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AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA QEVERIA E KOSOVËS 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE GOVERNMENT OF KOSOVO 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD VLADE KOSOVO 

2021 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA          Datë/e/um 
 RREGULLORE (QRK) - NR. 01/2021 PËR RREGULLAT DHE MËNYRËN E SJELLJES 

SË VIZITORËVE NË HAPËSIRAT E KOMPLEKSIT MEMORIAL “ADEM JASHARI„ 

NË PREKAZ 

 REGULATION (GRK) - NO. 01/2021 FOR THE RULES AND MANNERS OF VISITORS 

BEHAVIOR IN THE SPACES OF THE MEMORIAL COMPLEX “ADEM JASHARI„ IN 

PREKAZ 

 UREDBA (VRK) - BR. 01/2021 O PRAVILIMA I NAČINU PONAŠANJA POSETILACA U 

PROSTORIMA MEMORIJALNOG KOMPLEKSA “ADEM JASHARI„ U PREKAZU  

19.01.2021 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 02/2021 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË 

ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE 

 

 UREDBE (VRK) – BR. 02/2021 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA I MINISTARSTAVA 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 02/2021 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 06/2020 PËR FUSHAT E 

PËRGJEGJËSISËADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE 

MINISTRIVE 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 06/2020 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 06/2020 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA MINISTARSTAVA 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 07/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 06/2020 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 07/2020 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 06/2020 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

 

 UREDBE (VRK) – BR. 07/2020 ZA IZMENU I DOPUNU UREDBE BR. 06/2020 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 05/2020 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË 

ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE 

30.032021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.02.2020 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-QRK-NR.-012021-P%C3%8BR-RREGULLAT-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-SJELLJES-S%C3%8B-VIZITOR%C3%8BVE-N%C3%8B-HAP%C3%8BSIRAT-E-KOMPLEKSIT-MEMORIAL-%E2%80%9CADEM-JASHARI%E2%80%9E-N%C3%8B-PREKAZ..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/03/RREGULLORE-QRK-NR.-022021-PER-FUSHAT-E-PERGJEGJESISE-ADMINISTRATIVE-TE-ZYRES-SE-KRYEMINISTRIT-DHE-MINISTRIVE.pdf
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 REGULATION (GRK) - NO. 05/2020 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 05/2020 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA I MINISTARSTAVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE  NR.02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE 

 

 REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIMEMINISTER AND MINISTRIES 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI 

KANCELARIJE PREMIJERA I MINISTARSTAVA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 07/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN RREGULLORES 

NR.02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE 

 

 REGULATION NO. 07/2011 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION 

NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY OF THE 

OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

 

 PRAVILNIK BR. 07/2011 O IZMENI DOPUNI PRAVILNIKA  BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.14/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 07/20111 

 

 REGULATION (GRK) NO. 14 / 2017 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION 

OFREGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE 

RESPONSIBILITY OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTRIES 

AMENDED AND  SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 07/20112 

 

 PRAVILNIKA (VRK) BR.14/2017 O IZMENI DOPUNI PRAVILNIKA BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA IZMENJEN I DOPUNJEN PRAVILNIKOM BR.07/20113 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.03.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2017 
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 RREGULLORE (QRK) NR.15/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 07/2011 DHE RREGULLOREN NR.14/2017 

 

 REGULATION (GRK) NO. 15/2017 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 07/2011 AND REGULATION NO. 14/2017 

 

 PRAVILNIKA (VRK) BR. 15/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 ZA OBLASTI ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTVA IZMENJEN I DOPUNJEN PRAVILNIKOM BR. 07/2011 

I PRAVILNIKOM BR.14/2017 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.16/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 07/2011, RREGULLOREN NR.14/2017 DHE RREGULLOREN 

NR.15/2017 

 

 REGULATION (GRK) NO. 16/2017 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 07/2011, REGULATION NO. 14/2017 AND 

REGULATION NO.15/2017 

 

 PRAVILNIKA (VRK) BR. 16/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 ZA OBLASTI ADMINISTRATIVNE ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTVA IZMENJEN I DOPUNJEN PRAVILNIKOM BR. 07/2011, 

PRAVILNIKOM BR.14/2017 I PRAVILNIKOM BR.15/2017 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.07/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 REGULLOREN NR.15/2017 DHE RREGULLOREN 

NR. 16/2017 

 

 REGULATION (GRK) NR. 07/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 AND 

REGULATION NO. 16/2017 

 

 PRAVILNIKA (VRK) BR.07/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 

14/2017 PRAVILNIKOM BR.15/2017 I PRAVILNIKOM BR. 16/20173 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

18.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.05.2018 
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THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.22/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 REGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 

16/2017 DHE RREGULLOREN NR. 07/2018 

 

 REGULATION GRK) NR. 22/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED (WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 

REGULATION NO. 16/2017 AND REGULATION NO. 07/2018 

 

 PRAVILNIK (VRK) BR.22/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 

14/2017 PRAVILNIKOM BR.15/2017 PRAVILNIKOM BR. 16/2017 I PRAVILNIKOM BR. 

07/2018 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.26/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 RREGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 

16/2017 RREGULLOREN NR. 07/2018 DHE ME RREGULLOREN NR. 22/2018 

 

 REGULATION (GRK) NR. 26/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO.15/2017 

REGULATION NO. 16/2017 REGULATION NO. 07/2018 AND REGULATION NO. 

22/2018 

 

 PRAVILNIKA (VRK) BR.26/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 

02/2011 O OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE 

PREMIJERA I MINISTARSTAVA IZMENJENOG I DOPUNJENOG PRAVILNIKOM BR. 

14/2017 PRAVILNIKOM BR.15/2017 PRAVILNIKOM BR. 16/2017 PRAVILNIKOM BR. 

07/2018 I PRAVILNIKOM BR.22/2018 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.30/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR FUSHAT E PËRGJEGJËSISË ADMINISTRATIVE TË 

ZYRËS SË KRYEMINISTRIT DHE MINISTRIVE E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR 

ME RREGULLOREN NR. 14/2017 RREGULLOREN NR.15/2017 RREGULLOREN NR. 

16/2017 RREGULLOREN NR. 07/2018 RREGULLOREN NR. 22/2018 DHE 

RREGULLOREN NR. 26/2018 

 

 REGULATION (GRK) NR. 30 /2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 02/2011 ON THE AREAS OF ADMINISTRATIVE RESPONSIBILITY 

OF THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER AND MINISTERS AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH REGULATION NO. 14/2017 REGULATION NO. 15/2017 

 

 

 

09.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.01.2019 
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REGULATION NO. 16/2017 REGULATION NO. 07/2018 REGULATION NO. 22/2018 

AND REGULATION NO. 26/20182 

 

 UREDBA (VRK) BR 30/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 02/2011 O 

OBLASTIMA ADMINISTRATIVNIH ODGOVORNOSTI KANCELARIJE PREMIJERA I 

MINISTARSTAVA IZMENJENE I DOPUNJENE UREDBOM BR. 14/2017 UREDBOM BR. 

15/2017 UREDBOM BR. 16/2017 UREDBOM BR. 07/2018 UREDBOM BR. 22/2018 I 

UREDBOM BR. 26/20183  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK)-NR. 01/2021 PËR MBROJTJEN DHE TRAJTIMIN 

E FËMIJËVE KRYERËS TË VEPRAVE PENALE NËN MOSHËN E PËRGJEGJËSISË 

PENALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO.01/2021 ON PROTECTION AND 

TREATMENT OF CHILDREN AS OFFENDERS OF CRIMINAL OFFENCES UNDER 

THE AGE OF CRIMINAL RESPONSIBILITY 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) -BR. 01/2021 O ZAŠTITI I TRETMANU 

DECE POČINIOCA KRIVIČNIH DELA ISPOD STAROSTI KRIVIČNE 

ODGOVORNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2011 PËR TRAJTIMIN E FËMIJËVE KRYERËS 

TË VEPRAVE PENALE, PA PËRGJEGJËSI PENALE DHE ATYRE ME SJELLJE 

ASOCIALE 

 

 ADMINISTRATIN INSTRUCTION NO. 03/2011 FOR TREATMENT  CHILDREN 

PERPETRATORS OF CRIMINAL ACTS,  RESPONSIBILITY ACTS WITH 

ANTISOCIAL BEHAVOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2011 O TREITIRANJU DECE POČINIOCI 

KRIVIČNIH DELA I ONIH SA ASOCIJALNIM PONAŠANJEM 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 PËR TRAJTIMIN E FËMIJËVE KRYES TË 

VEPRAVE PENALE PA PËRGJEGJËSI PENALE DHE ATYRE ME SJELLJE 

ASOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 FOR TREATMENT OF CHILDREN 

PERPETRATORS OF CRIMINAL ACT CRIMINAL RESPONSABILITY AND THOSE 

WITHOUT AND WITH ANTISOCIAL BEHAVIOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2013 ZA TREITIRANJE UCINILACA 

KRIVICNIH DELA BEZ KRIVICNE ODGOVORNOSTI I ONIMA SA ASOCIJALNIM 

PONASANJEM 

 

19.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2013 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) -NR. 02/2021 PËR ZBATIMIN E DREJTËSISË 

MIKE NDAJ FËMIJËS NË PROCEDURËN PENALE, CIVILE DHE ADMINISTRATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 02/2021 FOR THE 

IMPLEMENTATION OF CHILDFRIENDLY JUSTICE IN THE CRIMINAL CIVIL AND 

ADMINISTRATIVE PROCEEDINGS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) - BR. 02 / 2021 ZA SPROVOĐENJE PRAVDE 

PRILAGOĐENE DECI U KRIVIČNOM, GRAĐANSKOM I UPRAVNOM POSTUPKU 

19.01.2021 
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https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-02-2020-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B-MIKE-N....pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4447debf719a0e014086df380833c4d971a17454-1618995424-0-AVVviZNDpNpPqtb_o0q-7du2Sy6sa-1V2yXSuyVBEmjbHsxNgV4IZ6r2HwCRzGFc5-1q_TeJamotpc1X86veIwuRmz9W4QcuTX8qGjy9BvGoBZKp9ajCFNgFSE09vjSN5urGIfqMy28RRyYuoNasXKiE-UiijMX5xABYIi3KRJ7kjab6zMU65yFsR94LQGXGQSZ9_KayuDMw4WR0vOcuwtg-FwUxrvljE6FyhyvWbTvppR6lNpPYz_kCOWutWPXkFz4-7ZMsa1jAPyzoSRq0zxIHImL5NTwqBnUDn3Z8yJvvfrZ9hhFSAVGrmElv4vX8425ZEQ28tqns7RNIuJx_PeU9s8K8j4dwSXjscNngpSPBJlJUxgavUe-43IMYcjgESkBATS0Ag_r6xSPKhnBf_lOEOM7zPDv_O2gCOSp0zZtZnhWHDzxYPl_1CFyVWsX6o-ErwfzeKBvZZa-Rh6k7XyJrMMUc3TC6surD2xG3Os3VaNZq7bo8N8fB5yGFSnOXogHV9cXJUuBcjgNk8CpXVprPXA7aofN4dM4rXq1HCh5D
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-02-2020-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B-MIKE-N....pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4447debf719a0e014086df380833c4d971a17454-1618995424-0-AVVviZNDpNpPqtb_o0q-7du2Sy6sa-1V2yXSuyVBEmjbHsxNgV4IZ6r2HwCRzGFc5-1q_TeJamotpc1X86veIwuRmz9W4QcuTX8qGjy9BvGoBZKp9ajCFNgFSE09vjSN5urGIfqMy28RRyYuoNasXKiE-UiijMX5xABYIi3KRJ7kjab6zMU65yFsR94LQGXGQSZ9_KayuDMw4WR0vOcuwtg-FwUxrvljE6FyhyvWbTvppR6lNpPYz_kCOWutWPXkFz4-7ZMsa1jAPyzoSRq0zxIHImL5NTwqBnUDn3Z8yJvvfrZ9hhFSAVGrmElv4vX8425ZEQ28tqns7RNIuJx_PeU9s8K8j4dwSXjscNngpSPBJlJUxgavUe-43IMYcjgESkBATS0Ag_r6xSPKhnBf_lOEOM7zPDv_O2gCOSp0zZtZnhWHDzxYPl_1CFyVWsX6o-ErwfzeKBvZZa-Rh6k7XyJrMMUc3TC6surD2xG3Os3VaNZq7bo8N8fB5yGFSnOXogHV9cXJUuBcjgNk8CpXVprPXA7aofN4dM4rXq1HCh5D
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-02-2020-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B-MIKE-N....pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4447debf719a0e014086df380833c4d971a17454-1618995424-0-AVVviZNDpNpPqtb_o0q-7du2Sy6sa-1V2yXSuyVBEmjbHsxNgV4IZ6r2HwCRzGFc5-1q_TeJamotpc1X86veIwuRmz9W4QcuTX8qGjy9BvGoBZKp9ajCFNgFSE09vjSN5urGIfqMy28RRyYuoNasXKiE-UiijMX5xABYIi3KRJ7kjab6zMU65yFsR94LQGXGQSZ9_KayuDMw4WR0vOcuwtg-FwUxrvljE6FyhyvWbTvppR6lNpPYz_kCOWutWPXkFz4-7ZMsa1jAPyzoSRq0zxIHImL5NTwqBnUDn3Z8yJvvfrZ9hhFSAVGrmElv4vX8425ZEQ28tqns7RNIuJx_PeU9s8K8j4dwSXjscNngpSPBJlJUxgavUe-43IMYcjgESkBATS0Ag_r6xSPKhnBf_lOEOM7zPDv_O2gCOSp0zZtZnhWHDzxYPl_1CFyVWsX6o-ErwfzeKBvZZa-Rh6k7XyJrMMUc3TC6surD2xG3Os3VaNZq7bo8N8fB5yGFSnOXogHV9cXJUuBcjgNk8CpXVprPXA7aofN4dM4rXq1HCh5D
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-02-2020-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-DREJT%C3%8BSIS%C3%8B-MIKE-N....pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4447debf719a0e014086df380833c4d971a17454-1618995424-0-AVVviZNDpNpPqtb_o0q-7du2Sy6sa-1V2yXSuyVBEmjbHsxNgV4IZ6r2HwCRzGFc5-1q_TeJamotpc1X86veIwuRmz9W4QcuTX8qGjy9BvGoBZKp9ajCFNgFSE09vjSN5urGIfqMy28RRyYuoNasXKiE-UiijMX5xABYIi3KRJ7kjab6zMU65yFsR94LQGXGQSZ9_KayuDMw4WR0vOcuwtg-FwUxrvljE6FyhyvWbTvppR6lNpPYz_kCOWutWPXkFz4-7ZMsa1jAPyzoSRq0zxIHImL5NTwqBnUDn3Z8yJvvfrZ9hhFSAVGrmElv4vX8425ZEQ28tqns7RNIuJx_PeU9s8K8j4dwSXjscNngpSPBJlJUxgavUe-43IMYcjgESkBATS0Ag_r6xSPKhnBf_lOEOM7zPDv_O2gCOSp0zZtZnhWHDzxYPl_1CFyVWsX6o-ErwfzeKBvZZa-Rh6k7XyJrMMUc3TC6surD2xG3Os3VaNZq7bo8N8fB5yGFSnOXogHV9cXJUuBcjgNk8CpXVprPXA7aofN4dM4rXq1HCh5D
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 03/2021 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE TËRREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 03/2021 ON HAZARDOUS WASTES 

MANAGEMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 03/2021 O UPRAVLJANJU OPASNIM 

OTPADOM 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2008 PËR ADMINISTRIMIN E  MBETURINAVE 

TË RREZIKSHME   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2008  ON ADMINISTRATION OF 

HAZARDOUS WASTES  

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 06/2008 O UPRAVLJANJU OPASNIM OTPADOM  

  

22.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.03.2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA 

2020 

Datë/e/um 

 RREGULLORE (QRK) NR. 01/2020 PËR STANDARDET E ORGANIZIMIT TË 

BRENDSHËM, SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS DHE BASHKËPUNIMIN NË 

INSTITUCIONET E ADMINISTRATËS SHTETËRORE DHE AGJENCITË E 

PAVARURA 

 

 REGULATION (GRK) NO. 01/2020 ON STANDARDS FOR INTERNAL 

ORGANIZATION, SYSTEMATIZATION OF JOBS AND CO-OPERATION IN STATE 

ADMINISTRATION INSTITUTIONS AND INDEPENDENT AGENCIES 

 

 UREDBA (VRK) BR. 01/2020 O STANDARDIMA UNUTRAŠNJE ORGANIZACIJE, 

SISTEMATIZACIJE RADNIH MESTA I SARADNJI U INSTITUCIJAMA DRŽAVNE 

UPRAVE I NEZAVISNIH AGENCIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 09/2012 PËR STANDARDET E ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 

DHE SISTEMATIZIMIN E VENEDEVE TË PUNËS NË ADMINISTRATËN 

SHTETËRORE 

 

 REGULATION NO. 09/2012 ON STANDARDS OF INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN STATE ADMINISTRATION 

 

 UREDBA BR. 09/2012 O STANDARDIMA UNUTRASNJEG ORGANIZOVANJA I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U DRZAVNOJ UPRAVI 

31.01.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

 RREGULLORE (QRK) NR. 02/2020 PËR PAGAT, SHTESAT MBI PAGË DHE 

KOMPENSIMET TJERA NË MINISTRINË E MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO.02/2020 ON SALARIES, SALARY ALLOWANCES AND 

OTHER COMPENSATIONS IN MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

 PRAVILNIK (VRK) BR. 02/2020 O PLATAMA, DODACIMA NA PLATI I OSTALIH 

31.01.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.-03.2021-P%C3%8BR-MENAXHIMIN-E-MBETURINAVE-T%C3%8B-RREZIKSHME.pdf?__cf_chl_jschl_tk__=4fe385c1097cecb84040c2e7160cfffa39ec9ee7-1618996707-0-AWtg7ldiANuhr5nn3BEWZqV6TsGXcd
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27043
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
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NADOKNADA U MINISTARSTVU ODBRANE I KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2018 PËR PAGAT NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 REGULATION (MKSF) NO.02/2018 ON SALARIES IN THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 PRAVILNIK (MKSB) BR. 02/2018 O PLATAMA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 PËR PROCEDURAT E REALIZIMIT TË 

UDHËTIMEVE ZYRTARE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 ON REALIZATION OF OFFICIAL 

TRAVEL PROCEDURES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 ZA REALIZACIU PROCEDURA 

SLUZBENIH PUTOVANJA 

 

 

 

 

 

 

10.07.2018 

 

 

 

 

 

 

16.02.2011 

 RREGULLORE (QRK) NR. 03/2020 PËR PËRFORMANCËN E AGJENCIVE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 03/2020 ON THE PERFORMANCE OF AGENCIES 

 

 UREDBE (VRK) BR. 03/2020 O PERFORMANSI AGENCIJA 

31.01.2020 

 RREGULLORE (QRK) -NR. 04/2020 PËR NDIHMËN DE MINIMIS 

 

 REGULATION (GRK) -NO. 04/2020 ON DE MINIMIS AID 

 

 PRAVILNIKA (VRK) –BR. 04/2020 O DE MINIMIS POMOĆI 

31.01.2020 

   

 RREGULLORE (QRK) NR.08/2020 PËR KUFIJTË E DOZAVE DHE MBROJTJEN NGA 

RREZATIMI 

 

 REGULATION (GRK) NO.08/2020 ON DOSE LIMITS AND RADIATION PROTECTION 

 

 UREDBA (VRK) BR. 08/2020 O GRANICAMA IZLAGANJA I ZAŠTITI OD ZRAČENJA 

 

16.06.2020 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 09/2020 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE TË 

DHËNIES NË SHFRYTËZIM DHE KËMBIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË 

KOMUNËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 09/ 2020 ON THE DETERMINATION OF PROCEDURES ON 

THE ALLOCATION FOR USE AND EXCHANGE OF THE MUNICIPAL IMMOVABLE 

PROPERTY 

 

 UREDBA (VRK) Br. 09/2020 O UTVRĐIVANJU PROCEDURA O DAVANJU NA 

KORIŠĆENJE I O RAZMENI OPŠTINSKE NEPOKRETNE IMOVINE 

10.08.2020 

 RREGULLORE (QRK) NR.10/2020 PËR DEKLARIMIN E STATUSIT TË ZYRTARËVE 

PUBLIKË  

 

 REGULATION (GRK) NO. 10/2020 ON DECLARATION OF THE STATUS OF PUBLIC 

OFFICIALS  

 

 UREDBE (VRK) BR. 10/2020 O PROGLAŠENJU STATUSA JAVNIH SLUŽBENIKA 

21.08.2020 

 RREGULLORE (QRK) NR. 11/2020 PËR DISIPLINËN DHE ANKESAT E ZYRTARËVE 

PUBLIKË 

 

21.08.2020 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27029
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27050
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27067
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/RREGULLORE-QRK-NR-082020-P%C3%8BR-KUFIJT%C3%8B-E-DOZAVE-DHE-MBROJTJEN-NGA-RREZATIMI.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/08/RREGULLORE-QRK-NR-09-2020-p%C3%ABr-p%C3%ABrcaktimin-e-procedurave-t%C3%AB-dh%C3%ABnies-n%C3%AB-shfryt%C3%ABzim-dhe-k%C3%ABmbimin-e-pron%C3%ABs-s%C3%AB-paluajtshme-t%C3%AB-komun%C3%ABs.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30882
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
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 REGULATION (GRK) NO. 11/2020 ON THE DISCIPLINE AND COMPLAINTS OF 

PUBLIC OFFICIALS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 11/2020 O DISCIPLINI I ŽALBAMA JAVNIH SLUŽBENIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 04/2011 PËR PROCEDURAT DISIPLINORE NË SHËRBIMIN CIVIL  

 

 REGULATION NO. 04/2011 ON DISCIPLINARY PROCEDURES IN CIVIL SERVICE 

 

 UREDBU BR. 04/2011 O DISCIPLINSKOJ PROCEDURI U CIVILNOJ SLUŽBI   

 

 

 RREGULLORE NR. 05/2011 PËR PROCEDURAT E ZGJIDHJES SË KONTESTEVE DHE 

ANKESAVE  

 

 REGULATION NO. 05/2011 ON PROCEDURES FOR RESOLVING DISPUTES AND 

KOMPLAINTS 

 

 UREDBU BR. 05/2011 O PROCEDURAMA REŠAVANJA PRIGOVORA I ŽABLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.06.2011 

 

 

 

 

 

 

09.06.2011 

 RREGULLORE (QRK) NR.12/2020 PËR ORARIN E PUNËS DHE PUSHIMET E 

ZYRTARËVE PUBLIKË 

 

 REGULATION (GRK) NO. 12/2020 ON WORKING HOURS AND LEAVE OF PUBLIC 

OFFICIALS 

 

 UREDBA ( VRK) BR. 12/2020 O RADNOM VREMENU I ODMORIMA JAVNIH 

SLUŽBENIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 05/2010 E ORARIT TË PUNËS 

 

 THE REGULATION No. 05/2010 ON WORKING HOURS 

 

 UREDBA O Br. 05/2010  RADNOM VREMENU 

 

 

 RREGULLORE Nr. 06/2010 PËR TRANSFERIMIN E NËNPUNSVE CIVILË 

 

  REGULATION No. 06/2010 ON TRANSFER OF CIVIL OFFICERS 

 

 UREDBU Br. 06/2010 O TRANSFERU CIVILNIH SLUŽBENIKA 

 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.2010 

 

 

 

 

 

 

21.12.2010 

 RREGULLORE (QRK) NR. 13/2020 PËR LIRIMIN DHE PENSIONIMIN E 

PARAKOHSHËM NGA SHËRBIMI CIVIL 

 

 REGULATION (GRK) NO. 13/2020 ON DISMISSAL AND EARLY RETIREMENT FROM 

CIVIL SERVICE 

 

 UREDBE (VRK) BR. 13/2020 O OTPUŠTANJU I PREVREMENOM PENZIONISANJU IZ 

DRŽAVNE SLUŽBE 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30883
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30885
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30887
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 01/2011 PËR NDËRPRERJEN, PEZULLIMIN DHE PËRFUNDIMIN 

E MARRËDHËNIES SË PUNËS NË SHËRBIMIN CIVIL 

 

 REGULATION NO. 01/2011 ON TERMINATION, SUSPENSION AND ENDING OF 

EMPLOYMENT IN CIVIL SERVICE 

 

 UREDBE BR. 01/2011 ZA PREKID, OBUSTAVA I PRESTANAK RADNOG ODNOSA U 

CIVILNOJ SLUŽBI 

 

 

 RREGULLORE NR. 13/2012 PËR PENSIONIMIN E PARAKOHSHËM TË NËPUNËSVE 

CIVIL 

 

 REGULATION NO. 13/2012 FOR EARLY RETIREMENTOF CIVIL SERVANTS 

 

 PRAVILNIK BR. 13/2012 O PREVREMENOG PENSIONISANJA CIVILNIH 

SLUZBENIKA 

 

 

 

 

 

 

21.03.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      28.06.2012 

 RREGULLORE (QRK) NR.14/2020 PËR TRANSFERIMIN E NËPUNËSVE CIVILË 

 

 REGULATION (GRK) NO.14/2020 ON THE TRANSFER OF CIVIL SERVANTS 

 

 UREDBE (VRK) BR.14/2020 O PREMEŠTAJU CIVILNIH SLUŽBENIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA NR. 06/2010 PËR TRANSFERIMIN E NËPUNËSVE CIVILË 

 

 REGULATION NO. 06/2010 ON THE TRANSFER OF CIVIL SERVANTS 

 

 

 UREDBA BR. 06/2010 O TRANSFERU CIVILNIH SLUŽBENIKA 

 

 

 RREGULLORE NR. 08/2012 PËR NËPUNËSIT CIVILË TEPRICË 

 

 REGULATION NR. 08/2012 FOR REDUNDANT CIVIL SERVANTS 

 

 PRAVILNIK BR. 08/2012 ZA VISAK CIVILNIH SLUZBENIKA 

 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       08.05.2012 

 RREGULLORE NR.15/2020 PËR PRANIMIN, VLERËSIMIN DHE DISIPLINËN E 

NËPUNËSVE TË LARTË DREJTUES 

 

 REGULATION NO.15/2020 ON THE ADMISSION, EVALUATION AND DISCIPLINE OF 

SENIOR MANAGEMENT EMPLOYEES 

 

 UREDBU BR.15/2020 O PRIJEMU, PROCENI I DISCIPLINI VISOKO RUKOVODEĆIH 

SLUŽBENIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30889
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STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 17/2018 PËR PROCEDURAT E EMËRIMIT NË POZITA TË 

LARTA DREJTUESE NË SHËRBIMIN CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 17/2018 ON THE PROCEDURES FOR APPOINTMENTS TO 

SENIOR MANAGEMENT POSITIONS IN THE CIVIL SERVICE OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 UREDBA (VRK) BR. 17/2018 O PROCEDURAMA ZA IMENOVANJE NA VISOKIM 

RUKOVODEĆIM POZICIJAMA U CIVILNOJ SLUŽBI REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 RREGULLORE NR. 06/2012 PËR POZITAT E LARTA DREJTUESE NË SHËRBIMIN 

CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 06/2012 ON SENIOR MANAGEMENT  POSITIONS IN THE CIVIL 

SERVICE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBE BR. 06/2012 ZA VIZOKE UPRAVNE POZICIJE U CIVILNOJ SLUZBI 

REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

15.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 16/2020 PËR PRANIMIN DHE KARRIERËN NË 

SHËRBIMIN CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 16/2020 ON ADMISSION AND CAREER IN THE CIVIL 

SERVICE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBA (VRK) BR. 16/2020 O PRIJEMU I KARIJERI U CIVILNOJ SLUŽBI 

REPUBLIKE KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE NR. 21/2012 PËR AVANCIMIN NË KARRIERË TË NËPUNËSVE 

CIVILË 

 

 REGULATION NO. 21/2012 ON CIVIL SERVANT’S CAREER PROMOTION 

 

 UREDBA BR. 21/2012 O AVANCIRANJU U KARIERI CIVILNIH SLUŽBENIKA  

 

 

 

 RREGULLORE Nr. 02/2010 PËR ZYRAT KOMUNALE PËR KOMUNITETE DHE 

KTHIM  

 

 REGULATION No.02/2010 FOR THE MUNICIPAL OFFICES FOR COMMUNITIES AND 

RETURN   

 

 PRAVILNIK Br. 02/2010 O OPŠTINSKIM KANCELARIJAMA ZA ZAJEDNICE I 

POVRATAK   

 

 

 

 RREGULLORE Nr. 07/2010 PËR EMËRIMIN E NËPUNËSVE CIVILË 

 

 REGULATION No. 07/2010  ON CIVIL SERVANTS APPOINTMENT 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.12.2010 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3089
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 PRAVILNIK Br 07/2010 O IMENOVANJU CIVILNIH SLUŽBENIKA 

 

 

 RREGULLORE NR.04/2010 PËR PROCEDURAT E PËRFAQËSIMIT TË DREJTË DHE 

PROPORCIONAL TË KOMUNITETEVE JOSHUMICË NË SHËRBIMIN CIVIL TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

  REGULATION No. 04/2010 ON PROCEDURES FOR THE FAIR AND PROPORCIONAL 

REPRESENTATION OF COMMUNITIES NOT IN THE MAJORIT IN THE CIVIL 

SERVILE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 UREDBA Br. 04/2010 O POSTUPCIMA ZA PRAVIČNU I SRAZMERNU 

ZASTUPLJENOST ZAJEDNICA KOJE NISU U VELINI U JAVNOJ SLUŽBI 

REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 RREGULLORE NR. 02/2011 PËR PUNËN PROVUESE TË NËPUNËSVE CIVIL 

 

 REGULATION NO. 02/2011 ON PROBATIONARY PERIOD OF CIVIL SERVANTS 

 

 UREDBU O BR. 02/2011 O PROBNOM RADU CIVILNIH SLUŽBENIKA   

 

 

 

 

 

 

     20.09.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      21.03.2011 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 17/2020 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

NDËRMARRJEVE SOCIALE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 17/2020 ON THE REGISTRATION PROCEDURES OF 

SOCIAL ENTERPRISES 

 

 UREDBA (VRK) BR. 17/2020 O POSTUPCIMA IZVEŠTAVANJA ZA REGISTRACIJU 

DRUŠTVENIH PREDUZEĆA 

09.09.2020 

 RREGULLORE (QRK) NR. 18/2020 PËR PROCEDURAT E RAPORTIMIT PËR 

ARRITJEN E OBJEKTIVAVE SOCIALE DHE RAPORTET FINANCIARE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 18/2020 ON REPORTING PROCEDURES ON THE 

ACHIEVEMENT OF SOCIAL OBJECTIVES AND FINANCIAL REPORTS 

 UREDBA (VRK) BR. 18/2020 O POSTUPCIMA IZVEŠTAVANJA ZA POSTIZANJE 

SOCIJALNIH CILJEVA I FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

09.09.2020 

 RREGULLORE (QRK) NR. 19/2020 PËR PROCEDURAT E MARRJES, REFUZIMIT 

DHE HUMBJES SË STATUSIT TË NDËRMARRJES SOCIALE SI DHE PËRBËRJA E 

KOMISIONIT 

 

 REGULATION (GRK) NO. 19/2020 OF PROCEDURES FOR OBTAINING, REJECTION 

AND FORFEITURE OF SOCIAL ENTERPRISE STATUS AS WELL AS THE 

COMPOSITION OF COMMISION 

 

 UREDBA (VRK) BR. 19/2020 POSTUPAKA ZA DOBIJANJE, ODBIJANJE I GUBLJENJE 

STATUSA SOCIJSLNOG PREDUZEĆA KAO I SASTAV KOMISIJE 

09.09.2020 

 RREGULLORE (QRK) NR. 20/2020 PËR STRUKTURAT PËRGJEGJËSE TË 

MONITORIMIT, KONTROLLIT DHE PROCEDURAT PËR GJOBA DHE ANKESA TË 

NDËRMARRJEVE SOCIALE 

 

 REGULATION (GRK) No. 20/2020 ON RESPONSIBLE AUTHORITIES OF 

MONITORING, AUDITING, AND PROCEDURES FOR FINES AND COMPLAINTS OF 

SOCIAL ENTERPRISES 

 

09.09.2020 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-17-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-REGJISTRIMIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-18-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-RAPORTIMIT-P%C3%8BR-ARRITJEN-E-OBJEKTIVAVE-SOCIALE-DHE-RAPORTET-FINANCIARE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-19-2020-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-MARRJES-REFUZIMIT-DHE-HUMBJES-S%C3%8B-STATUSIT-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJES-SOCIALE-SI-DHE-P%C3%8BRB%C3%8BRJA-E-KOMISIONIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
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 UREDBA (VRK) BR. 20/2020 O NADLEŽNIM STRUKTURAMA ZA PRAĆENJE, 

KONTROLU I POSTUPCIMA ZA NOVČANE KAZNE I ŽALBE SOCIJALNIH 

PREDUZEĆA 

 RREGULLORE NR. 21/2020 PËR PROCEDURËN E VLERËSIMIT TË REZULTATEVE 

NË PUNË TË NËPUNËSVE CIVIL DHE NËPUNËSVE TË SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

 REGULATION NO. 21/2020 ON THE PROCEDURE FOR THE CIVIL SERVANTS’ AND 

PUBLIC SERVICE EMPLOYEES’ PERFORMANCE APPRAISAL 

 

 UREDBE BR. 21/2020 O POSTUPKU VREDNOVANJA REZULTATA RADA CIVILNIH 

SLUŽBENIKA I SLUŽBENIKA U JAVNIM SLUŽBAMA 

 

 

FORMULARI PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË PUNË TË NËPUNËSVE CIVIL DHE 

NËPUNËSVE TË SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

PERFORMANCE APPRAISAL FORM FOR CIVIL SERVANTS AND PUBLIC SERVICE 

EMPLOYEES 

 

OBRAZAC ZA PROCENU REZULTATA RADA CIVILNIH SLUŽBENIKA I SLUŽBENIKA 

JAVNIH SLUŽBI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 RREGULLORE NR. 19/2012 PËR VLERËSIMIN E REZULTATEVE NË PUNË TË 

NËPUNËSVE CIVIL 

 

 REGULATION NO. 19/2012 ON CIVIL SERVANTS’ PERFORMANCE APPRAISAL 

RESULTS 

 

 UREDBU BR. 19/2012 O VREDNOVANJU RADNIH REZULTATA KOD CIVILNIH 

SLUZBENIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP/DASHC 2003/08–  PROCEDURAT E 

VLERËSIMIT TË KRYERJES SË PUNËS     

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION Nr.MPS/DCSA 2003/08 JOB ASSESSMENT 

PROCEDURES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.MJS/OACS 2003/08 PROCEDURE O PROCENI 

RADA 

21.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 22/2020 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR 

 

 REGULATION (GRK) No. 22/2020 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS 

 

 UREDBA (VRK) Br. 22/2020 O REINTEGRACIJI REPATRIRANIH LICA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

21.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-NR.-20-2020-P%C3%8BR-STRUKTURAT-P%C3%8BRGJEGJ%C3%8BSE-T%C3%8B-MONITORIMIT-KONTROLLIT-DHE-PROCEDURAT-P%C3%8BR-GJOBA-DHE-ANKESA-T%C3%8B-ND%C3%8BRMARRJEVE-SOCIALE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-21-2020-PER-PROCEDURAT-E-VLERESIMIT-TE-REZULTATEVE-NE-PUNE.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/RREGULLORE-22-2020-P%C3%8BR-RIINTEGRIMIN-E-PERSONAVE-T%C3%8B-RIATDHESUAR..pdf
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 RREGULLORE (QRK) NR. 13/2017 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR 

 REGULATION (GRK) NO. 13/2017 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED 

PERSONS 

 UREDBA (VRK) BR. 13/2017 ZA REINTEGRACIJU VRAĆENIH OSOBA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 RREGULLORE (QRK) NR. 04/2016 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR DHE MENAXHIMIN E PROGRAMIT TË RIINTEGRIMIT 

 REGULATION (GRK) NO. 04/2016 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED 

PERSONS AND MANAGEMENT OF THE REINTEGRATION PROGRAM 

 UREDBA (VRK) BR. 04/2016 ZA REINTEGRACIJU VRAĆENIH OSOBA I ZA 

UPRAVLJANJE PROGRAMOM ZA REINTEGRACIJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 RREGULLORE (QRK) NR. 08/2015 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË 

RIATDHESUAR DHE MENAXHIMIN E PROGRAMIT TË RIINTEGRIMIT 

 REGULATION (GRK) NO. 08/2015 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED 

PERSONS AND MANAGEMENT OF THE REINTEGRATION PROGRAM 

 UREDBA (VRK) BR. 08/2015 ZA REINTEGRACIJU VRACENIH OSOBA I ZA 

UPRAVLJANJE PROGRAMOM ZA REINTEGRACIJU 

06.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 23/2020 PËR ATASHETË E MBROJTJES 

 

 REGULATION (GRK) NO.23/2020 ON DEFENSE ATTACHÉS 

 

 PRAVILNIK (VRK) BR. 23/2020 O ODBRAMBENIM ATAŠEIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 REGULLORE (QRK) NR.21/2017 PËR SHËRBIMIN E ATASHEVE TË MBROJTJES 

 REGULATION (QRK) NO.21/2017 ON DEFENSE ATTACHE’S SERVICE 

 UREDBA (VRK) BR. 21/2017 O SLUŢBI ATAŠEA ODBRANE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 RREGULLORE (MFSK) NR.04/2013 PËR ATASHETË E FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 REGULATION (MKSF) NO.04/2013 ATTACHE OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 PRAVILNIKA (MKSB) BR.04/2013 O ATAŠEIMA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOST 

 

09.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.21.2017 

 

 

 

 

 

09.12.2013 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 24/2020 PËR GRUPET E PRODUKTEVE TË CILAT JANË 

SUBJEKT I MBIKËQYRJES INSPEKTUESE 

 REGULATION (GRK) – NO. 24/2020 ON GROUPS OF PRODUCTS WHICH ARE 

SUBJECT TO INSPECTION SURVEILLANCE 

 

 UREDBA (VRK) – BR. 24/2020 ZA GRUPE PROIZVODA KOJI SU PREDMET 

INSPEKTIVNOG NADZORA 

22.10.2020 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 25/2020 PËR METODOLOGJINË E HARTIMIT TË 

VLERËSIMIT TË RREZIKSHMËRISË 

 

 REGULATION (GRK) No.25/2020 ON THE METHODOLOGY FOR RISK ASSESSMENT 

DEVELOPMENT 

24.11.2020 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/RREGULLORE-QRK-NR.-23.2020-P%C3%8BR-ATASHET%C3%8B-E-MBROJTJES..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/10/Rregullore-24-2020-per-grupet-e-produkteve-qe-jane-subjekt-i-mbikeqyrjes-inspektuese.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
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 UREDBA (VRK) Br. 25/2020 O METODOLOGIJI IZRADE PROCENE OPASNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 RREGULLORE NR. 28/2012 PËR METODOLOGJINË E HARTIMIT TË VLERËSIMIT 

TË RREZIKSHMËRISË 

 REGULATION Nr. 28/2012 ON THE METHODOLOGY FOR RISK ASSESMENT 

DEVELOPMENT 

 UREDBA BR. 28/2012 O METODOLOGIJI ZA IZRADU PROCJENE UGROŽENOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  19/2008 PËR METODOLOGJINË E HARTIMIT TË 

VLERËSIMIT TË RREZIKUT DHE PLANEVE PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM   

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2008 ON THE METHODOLOGY OF 

DRAFTING OF RISK ASSESSMENT AND  PLANS  FOR THE PROTECTTION AND 

RESCUE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 19/2008 O METODOLIGJI IZRADE PROCENA 

OPASNOSTI I PLANOVA ZAŠTITE I SPASAVANJA    

 

 

 

 

 

 

11.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2008 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 26/2020 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË 

SHËRBIMIN CIVIL 

 

 REGULATION (GRK) NO. 26/2020 ON CLASSIFICATION OF JOBS IN CIVIL SERVICE 

 

 UREDBE (VRK) BR. 26/2020 O KLASIFIKACIJI RADNIH MESTA U CIVILNOJ SLUŽBI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 05/2012 PËR KLASIFIKIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË 

SHËRBIMIN CIVIL  

 REGULATION NO. 05/2012 ON CLASSIFICATION OF JOBS IN CIVIL SERVICE 

 UREDBE BR. 05/2012 ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MESTA U CIVILNOJ SLUZBI 

 

13.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2020 PËR PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE PËR SHKATËRRIMIN E STRUKTURAVE TË PALIGJSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 01/2020 ON DETERMINATION OF 

PROCEDURES FOR DEMOLITION OF UNLAWFUL STRUCTURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (VRK) BR. 01/2020 O ODREĐIVANJU PROCEDURA 

ZA RUŠENJE NEZAKONITIH OBJEKATA 

06.04.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2020 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN 

E SHENJËS SË KONFORMITETIT DHE MËNYRËN  NJOHJES SË DOKUMENTEVE 

TË HUAJA TË KONFORMITETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2020 ON THE FORM AND 

CONTENT OF CONFORMITY MARKING AND MANNER OF RECOGNITION OF 

FOREIGN DOCUMENTS OF CONFORMITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 03/2020 O OBLIKU I SADRŽAJU 

ZNAKOVA USAGLAŠENOSTI I NAČINU PRIZNANJA INOSTRANIH ISPRAVA 

USAGLAŠENOSTI 

 

17.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORJA-QRK-Nr.25-2020-PER-METODOLOGJIN-E-HARTIMIT-TE-RREZIKUT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_QRK_Nr._26_2020__P%C3%8BR_KLASIFIKIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_SH%C3%8BRBIMIN_CIVIL.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27715
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/09/UA-SHENJA-E-KONFORMITETIT-DHE-NJOHJA-E-DOKUMENTEVE-T%C3%8B-HUAJA-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE NR. 06/2013 PËR SHENJËN E KONFORMITETIT 

 

 REGULATION NO. 06/2013 ON CONFORMITY MARK 

 

 PRAVILNIK BR. 06/2013 O ZNAKU USAGLASENOSTI 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/29 PËR SHENJEN E KONFORMITETIT DHE 

PARAQITJEN GRAFIKE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION ,NO. 2005/29 ON CONFORMITY MARKING AND ITS 

GRAFICAL PRESENTATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2005/29 O OZNACI USKLADJENOSTI I 

NJENOM GRAFIKONSKOM PRIKAZIVANJU 

 

 

 

 RREGULLORE (MTI) – Nr. 07/2013 PËR MIRATIMET TEKNIKE PËR PRODUKTET E 

NDËRTIMIT 

 

 REGULATION (MTI) – No. 07/2013 ON TECHNICAL APPROVALS FOR 

CONSTRUCTION PRODUCTS 

 

 PRAVILLNIK (MTI) – Br. 07/2013 O TEHNIČKIM ODOBRENJIMA GRAĐEVINSKIH 

PROIZVODA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR MIRATIMET TEKNIKE PËR 

PRODUKTET E NDËRTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 ON TECHNICAL APPROVALS FOR 

CONSTRUCTION PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 O TEHNICKIM ODOBRENJIMA 

GRADEVINSKIH PROIZVODA 

 

 

 

 

 

19.08.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.11.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 

Datë/e/um 

 

 RREGULLORE QRK-NR 01/2019 PËR THEMELIMIN DHE ZBATIMIN E FUNKSIONIT 

TË AUDITIMIT TË BRENDSHËM NË SUBJEKTIN E SEKTORIT PUBLIK 

 

 REGULATION GRK – NO. 01/2019 ON ESTABLISHMENT AND IMPLEMENTATION 

OF INTERNAL AUDIT FUNCTION AT THE PUBLIC SECTOR ENTITY 

 

 UREDBA VRK –BR. 01/2019 O OSNIVANJU I SPROVOĐENJU FUNKCIJE 

22.01.2019 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
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              UNUTRAŠNJE REVIZIJE U SUBJEKAT JAVNOG SEKTORA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 23/2009  PËR THEMELIMIN E DHE 

FUNKSIONIMIN E NJËSIVE TË AUDITIMIT TË BRENDSHËM NË SEKTORIN 

PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/ 2009 ON ESTABLISHMENT AND 

OPERATION OF INTERNAL AUDIT IN THE PUBLIC SECTOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2009 O OSNIVANJU I FUNKCIONISANJU 

JEDINICA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU U JAVNOM SEKTORU 

 RREGULLORE(QRK) NR. 03/2019 PËR PROKURIMIN PËR QËLLIME TË MBROJTJES 

DHE TË SIGURISË 

 

 REGULATION (GRK) NO. 03/2019 ON PROCUREMENT FOR DEFENSE AND 

SECURITY PURPOSES 

 

 UREDBA (VRK) BR. 03/2019 O NABAVKAMA ZA SVRHE ODBRANE I BEZBEDNOSTI 

20.02.2019 

 RREGULLORE (QRK) NR. 04/2019 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRIMIT TË 

PUSHTETIT LOKAL 

 

 REGULATION (GRK) NO.04/2019 ON THE INTERNAL ORGANIZATION OF THE 

MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION 

 

 UREDBA (VRK) BR. 04/2019 O UNUTRŠNOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA 

ADMINISTRCIJE LOKALNE SAMOUPRAVE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 03/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRIMIT TË 

PUSHTETIT LOKAL 

 

 REGULATION NO.03/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT 

ADMINISTRATION 

 

 UREDBA BR.03/2013 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA MINISTARSTVA ADMINISTRCIJE LOKALNE SAMOUPRAVE 

22.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

 

 

  

 RREGULLORE (QRK) Nr. 05/2019 PËR ARSIMIN E LARTË NË AKADEMINË E 

KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE 

 

 REGULATION (GRK) No. 05/2019 FOR HIGHER EDUCATION AT THE KOSOVO 

ACADEMY FOR PUBLIC SAFETY 

 

 UREDBA (VRK) Br. 05/2019 ZA VISOKO OBRAZOVANJA U KOSOVSKOJ AKADEMIJI 

ZA JAVNU BEZBEDNOST 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

02.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-QRK-nr.-01-2019-p%C3%ABr-themelimin-dhe-zbatimin-e-funksionit-t%C3%AB-auditimit-t%C3%AB-brendsh%C3%ABm-n%C3%AB-subjektin-e-sektorit-publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/RREGULLORE-QRK-NR.-032019-P%C3%8BR-PROKURIMIN-P%C3%8BR-Q%C3%8BLLIME-T%C3%8B-MBROJTJES-DHE-T%C3%8B-SIGURIS%C3%8B-docx.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/02/Rregullore-QRK-Nr.04-2019-p%C3%ABr-Organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Ministrin-e-Administrimit-t%C3%AB-Pushtetit-Lokal.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLORE-NR.-05-2019-PER-ARSIMIN-E-LARTE-NE-AKADEMINE-E-KOSOVES-PER-SIGURI-PUBLIKE.pdf
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STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) – Nr. 26/2013 PËR ARSIMIN E LARTË NË AKADEMINË E 

KOSOVËS PËR SIGURI PUBLIKE 

 

 REGULATION (GRK) – No. 26/2013 FOR THE FUNCTIONING OF HIGHER 

EDUCATION AT THE KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC SAFETY 

 

 

 UREDBA (VRK) – Br. 26/2013 ZA FUNKCIONALIZACIJU VISOKOG OBRAZOVANJA 

U KOSOVSKOJ AKADEMIJI ZA JAVNU BEZBEDNOST 

 

 

07.10.2013 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 06/2019 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË BIBLIOTEKËN KOMBËTARE TË 

KOSOVËS “PJETËR BOGDANI” 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 06/2019 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORK POSITIONS IN THE NATIONAL LIBRARY OF 

KOSOVO “PJETËR BOGDANI” 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 06/2019 ZA UNUTRAŠNJE ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U NACIONALNOJ BIBLIOTECI KOSOVA 

“PJETËR BOGDANI” 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA E MËPARSHME PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË 

BIBLIOTEKËS KOMBËTARE “PJETËR BOGDANI” NR.269 DATË 25.09.2007 

 

 REGULATION ON THE ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE NATIONAL 

LIBRARY "PJETER BOGDANI" SHALL BE ABROGATED. NO. 269 DATE 25.09.2007 

 

 PRAVILNIK O ORGANIZATIVNOJ STRUKTURI NACIONALNE BIBLIOTEKE 

“PJETËR BOGDANI” BR. 269 DATUM  

 

26.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.09.2007 

 RREGULLORE(QRK) NR. 07/2019 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNËS NË MINISTRINË E MBROJTJES  

 

 REGULATION (GRK) NO. 07/2019 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SETTLEMENT OF JOB POSITIONS IN THE MINISTRY OF DEFENSE 

  

 UREDBA (VRK) BR. 07/2019 ZA UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMIRANJE 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ODBRANE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 08/2009- MFSK MBI MISIONIN, ORGANIZIMIN 

DHE STRUKTURËN E MINISTRISË SË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 08/2009- MKSF ON THE MISSION, 

ORGANISATION AND STRUCTURE OF THE MINISTRY OF THE KOSOVO 

SECURITY FORCE   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 08/2009- MKBS O ZADACIMA, ORGANIZACIJI 

I STRUKTURI MINISTARSTVA ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI  

26.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-QRK-Nr-06-2019-p%C3%ABr-organizimin-e-brendsh%C3%ABm-dhe-sistematizimin-e-vendeve-t%C3%AB-pun%C3%ABs-n%C3%AB-Biblotek%C3%ABn-Komb%C3%ABtare-t%C3%AB-Kosov%C3%ABs-Pjet%C3%ABr-Bogdani-1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/04/RREGULLOREQRK-NR.-072019-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN-E-MBROJTJES..pdf
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KY  UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS  •ADMINISTRATIV INSTRUCTION  IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 18/2009 – MFSK PËR NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV Nr. 08/2009  MBI MISIONIN, ORGANIZIMIN DHE STRUKTURËN E 

MINISTRISË SE FORCES SË SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUKTION No. 18/2009 – MKSF AMENDING 

ADMINISTRATIVE INSTRUKTION No. 08/2009 ON THE MISSION, ORGANISATION 

AND STRUCTURE OF THE MINITRY FOR  THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 18/2009 – MKSB IZMENE ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA Br. 08/2009 KOJE REGULISE MISIJU, ORGANIZACIJU I STRUKTURU 

MINISTARSTVA ZA KOSOVSKU SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 RREGULLORE NR. 06/2012 PËR INSPEKTORATIN E FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 06/2012 ON THE INSPECTORATE OF THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

 PRAVILNIK BR. 06/2012 ZA INSPEKTORATA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 02/2010- MFSK MBI DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E INSPEKTORIATIT TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2010- MKSF ON THE DUTIES AND 

RESPONSIBILITES OF THE INSPECTORATE OF  THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2010- MKBS O DUŽNOSTI I 

ODGOVORNOSTI INSPEKTORATA SNAGE BEZBEDNOSTI KOSOVA  

  

 

 

 

 

 

29.10.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.08.2012 

 RREGULLORE (QRK) NR. 09/2019 PËR INTEGRIMIN E TË HUAJVE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 09/2019 FOR THE INTEGRATION OF FOREIGNERS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 09/ 2019 ZA INTEGRACIJU STRANACA 

22.07.2019 

 RREGULLORE (QRK) NR.10/2019 PËR SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE AKTEVE 

TË KOMUNAVE 

 

 REGULATION (GRK) No. 10/2019 ON THE ADMINISTRATIVE REVIEW OF THE 

MUNICIPAL ACTS 

 

 UREDBA (VRK) Br.10/2019 ZA ADMINISTRATIVNO RAZMATRANJE OPŠTINSKIH 

AKATA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

30.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.-092019-P%C3%8BR-INTEGRIMIN-E-T%C3%8B-HUAJVE..pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/07/RREGULLORE-QRK-NR.10-2019-P%C3%8BR-SHQYRTIMIN-ADMINISTRATIV-TE-AKTEVE-TE-KOMUNAVE.pdf
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 RREGULLORE (QRK) Nr. 01/2016 PËR SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE AKTEVE 

TË KOMUNAVE 

 

 REGULATION (GRK) No. 01/2016 ON ADMINISTRATIVE REVIEW OF MUNICIPAL 

ACTS 

 

 UREDBA (VRK) Br. 01/2016 ZA ADMINISTRATIVNO RAZMATRANJE OPŠTINSKIH 

AKATA  

 

04.03.2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

  

 RREGULLORE (QRK) - NR. 01/2018 PËR KTHIMIN E PERSONAVE TË ZHVENDOSUR 

DHE ZGJIDHJE TË QËNDRUESHME 

  REGULATION (GRK) - NO. 01/2018 ON THE RETURN OF DISPLACED PERSONS AND 

DURABLE SOLUTIONS 

 UREDBA (VRK) - BR. 01/2018 ZA POVRATAK RASELJENIH LICA I TRAJNA 

REŠENJA 

 

15.01.2018 

 RREGULLORE NR. 02/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRATËS 

PUBLIKE 

 REGULATION NO. 02/2018 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION 

 UREDBA BR 02/2018 ZA UNUTRAŠNJE ORGANIZOVANJE I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•RREGULLORE (QRK) – NR. 41/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRATËS 

PUBLIKE 

•REGULATION (GRK) – NO. 41/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION 

•UREDBA (VRK) – BR. 41/2013 ZA UNUTRAŠNJE ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR MAP 05/2009 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË 

MINISTRISË SË ADMINISTRATËS PUBLIKE 

•ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPA  05/2009 – ORGANIZATIONAL STRUCTURE 

OF MINISTRY PUBLIC ADMINISTRATION  

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. MJU 05/2009 O ORGANIZACIONAISTRUKTURA 

MINISTARSTVA JAVNIH UPRAVE  

15.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.10.2009 

 RREGULLORE (QRK) NR. 03/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E DIASPORËS DHE 

INVESTIMEVE STRATEGJIKE 

 REGULATION (GRK) NO. 03/2018 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS IN THE MINISTRY OF DIASPORA 

AND STRATEGIC INVESTMENTS 

 UREDBA (VRK) BR. 03/2018 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ZA DIJASPORU I STRATESKA ULAGANJA 

21.02.2018 
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• REGULLORE (QRK) NR. 24/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E DIASPORËS 

• REGULATION (GRK) NO.24/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN MINISTRY OF DIASPORA 

• UREDBA (VRK) BR. 24/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA DIJASPORU 

 

 

 

 

21.10.2013 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 04/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË PËR ZHVILLIM RAJONA 

 REGULATION (GRK) NO.04/2018 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT 

 UREDBA (VRK) BR.04/2018 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA ZA REGIONALNI RAZVOJ 

26.03.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR. 05/2018 PËR ONE STOP SHOP PËR BURIMET E 

RIPËRTËRISHME TË ENERGJISË 

 REGULATION (GRK) NO. 05/2018 ON ONE STOP SHOP FOR RENEWABLE ENERGY 

SOURCES 

 UREDBA (VRK) BR. 05/2018 O ONE STOP SHOP ZA OBNOVLJIVE IZVORE 

ENERGIJE 

10.04.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR. 06/2018 PËR MENAXHIMIN E PROJEKTEVE NË FUSHËN 

E TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT 

 REGULATION (GRK) NO. 06/2018 ON PROJET MANAGEMENT IN THE FIELD OF 

INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

 UREDBA (VRK) BR. 06/2018 ZA UPRAVLJANJE PROJEKTA U OBLASTI 

INFORMACIONE TEHNOLOGIJE I KOMUNIKACIJE 

19.04.2018 

 RREGULLORE (QRK) – NR.13/2018 PËR PROCEDURËN E REKRUTIMIT TË 

ZYRTARËVE KORREKTUES NË SHËRBIMIN KORREKTUES TË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) - NO.13 /2018 ON THE RECRUITMENT PROCEDURE OF 

CORRECTIONAL OFFICERS IN KOSOVO CORRECTIONAL SERVICE 

 

 UREDBA (VRK) – BR.13/2018 ZA POSTUPAK REGRUTIRANJA KOREKTIVNIH 

SLUZBENIKA U KOREKTIVNOJ SLUZBI KOSOVA 

01.10.2018 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 14/2018 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E ARSIMIT, SHKENCËS 

DHE TEKNOLOGJISË 

 

 REGULATION (GRK)– NO. 14/2018 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES AT THE MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE AND TECHNOLOGY 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 14/2018 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I 

SISTEMATIZACIJA RADNIH MESTA U MINISTARSTVU OBRAZOVANJA, NAUKE I 

TEHNOLOGIJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) – NR. 39/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E ARSIMIT, SHKENCËS 

DHE TEKNOLOGJISË 

 

 REGULATION (GRK) – NO. 39/2013 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

26.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.01.2014 
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http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-Nr.14-2018-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-N%C3%8B-MINISTRIN%C3%8B-E-ARSIMIT-SHKENC%C3%8BS-DHE-TEKNOLOGJIS%C3%8B.pdf


22 / 604 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES AT THE MINISTRY OF EDUCATION, 

SCIENCE AND TECHNOLOGY 

 

 

 UREDBA (VRK) – BR. 39/2013 ZA UNUTRAŠNJE ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE I 

TEHNOLOGIJE 

 RREGULLORE (QRK) NR.15/2018 PËR GRADAT DHE PAGAT E KRIJUESVE DHE 

PERFORMUESVE TË KULTURËS DHE PUNONJËSVE PROFESIONAL TË 

TRASHËGIMISË KULTURORE 

 

 REGULATION (GRK) NO.15/ 2018 ON THE RANKS AND SALARIES OF CREATORS 

AND PERFORMERS OF CULTURE AND PROFESSIONAL EMPLOYEES OF CULTUR 

HERITAGE  

 

 UREDBA (VRK) BR. 15/2018 ZA GRADE I PLATE KULTURNIH STVARALACA, 

IZVOĐAĆA I PROFESIONALNIH RADNIKA KULTURNOG NASLEĐA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR.05/2011 PËR GRADIMIN DHE PAGAT E KRIJUESVE DHE 

PERFORMUESVE TË KULTURËS DHE PUNONJËSVE PROFESIONAL TË 

TRASHËGIMISË KULTURORE 

 

 REGULATION NO.05/2011 ON PROMOTION AND SALARIES OF CULTURE 

AUTHORS AND PERFORMERS AND PROFESSIONALEMPLOYEES OF CULTURAL 

HERITAGE 

 

 PRAVILNIK BR.05/2011 O STEPENOVANJU I PLATAMA STVARALACA I  

UMETNIČKIH IZVOĐAČA KULTURE I PROFESIONALNIH RADNIKA KULTURNE 

BAŠTINE 

 

25.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    23.06.2011 

 RREGULLORE (QRK) NR. 16/2018 PËR LEHTËSIRAT DOGANORE DHE TATIMORE 

PËR PUNËDHËNËSIT QË PUNËSOJNË PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUARA DHE 

PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA QË USHTROJNË VEPRIMTARI TË 

PAVARUR 

 

 REGULATION (GRK) NO.16/2018 FOR THE CUSTOMS AND TAX RELIEFS FOR 

EMPLOYERS THAT EMPLOYING PERSONS WITH DISABILITIES AS WELL FOR 

THE PERSONS WITH DISABILITIES THAT EXERCIS INDEPENDENT ACTIVITY 

 

 UREDBA (VRK) BR.16/2018 O CARINSKIM I PORESKIM OLAKŠICAMA ZA 

POSLODAVCE KOJI ZAPOŠLJAVAJU OSOBA SA OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA 

KAO I LICA SA OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA KOJI OBAVLJAJU NEZAVISNU 

DELATNOST 

 

11.10.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR.18/2018 PËR BURIMET DHE PRAKTIKAT E RREZATIMIT 

JONIZUES 

 

 REGULATION (GRK) NO.18/2018 ON RADIATION SOURCES AND PRACTICES 

 

 UREDBA (VRK) BR. 18/ 2018 IZVORIMA I DELATNOSTIMA JONIZUJVCEG 

ZRACENJA 

 

1.1. Aneksi I 

1.1. Annex I 

23.10.2018 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/RREGULLORE-QRK-NR.152018-P%C3%8BR-GRADAT-DHE-PAGAT-E-KRIJUESVE-DHE-PERFORMUESVE-T%C3%8B-KULTUR%C3%8BS-DHE-PUNONJ%C3%8BSVE-PROFESIONAL-T%C3%8B-TRASH%C3%8BGIMIS%C3%8B-KULTURORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/RREGULLORE-QRK-NR.-162018-P%C3%8BR-LEHT%C3%8BSIRAT-DOGANORE-DHE-TATIMORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.182018-P%C3%8BR-BURIMET-E-DHE-PRAKTIKAT-E-RREZATIMIT-JONIZUES.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/01ANEKSET-SHQIP.pdf
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1.1. Aneks I 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.19/2018 PËR PROCEDURAT DHE FORMAT E NJOFTIMIT 

PËR NDIHMËN SHTETËRORE 

 

  REGULATION (GRK) No.19/2018 ON PROCEDURES AND FORMS OF STATE AID 

NOTIFICATION 

 

  UREDBA (VRK) BR. 19/2018 O PROCEDURAMA I OBLIKU OBAVEŠTENJA ZA 

DRŽAVNU POMOĆ 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 1/2012 PËR PROCEDURAT DHE FORMATIN E NJOFTIMIT PËR 

NDIHMË SHTETËRORE 

 

 REGULATION NO. 1/2012 ON PROCEDURES AND FORMAT OF NOTIFICATION FOR 

STATE AID 

 

 UREDBA BR. 1/2012 O PROCEDURAMA I FORMATU OBAVEŠTENJA O DRŽAVNOJ 

POMOĆI  

 

31.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      08.10.2012 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 20/2018 PËR TË DREJTËN E KOMPENSIMIT TË 

VEÇANTË DHE REPROGRAFIK 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 20/2018 ON THE RIGHT TO SPECIAL AND 

REPRODUCTIVE COMPENSATION 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 20/2018 ZA PRAVA NA POSEBNU KOMPENZACIJU I 

REPROGRAFIJU 

07.11.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR. 23/2018 PËR FUNKSIONIMIN E SISTEMIT TË INTEGRUAR 

INFORMATIV PËR ZHVILLIM EKONOMIK 

 

 REGULATION (GRK) NO. 23/2018 FOR THE FUNCTIONING OF THE INTEGRATED 

INFORMATION SYSTEM FOR ECONOMIC DEVELOPMENT 

 

 UREDBA (VRK) BR. 23/2018 O FUNKCIONISANJU INTEGRISANOG 

INFORMACIONOG SISTEMA ZA EKONOMSKI RAZVOJ 

 

12.12.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR.24/2018 PËR AUTORIZIM 

 

 REGULATION (GRK) NO.24/2018 ON AUTHORIZATION 

 

 UREDBA (VRK) BR. 24/ 2018 O ODOBRENJU 

12.12.2018 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 25/2018 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 

MENAXHIMIT TË REGJISTRIT TË RREGULLAVE TEKNIKE 

 

 REGULATION (GRK) No. 25/2018 ON THE CONTENTS AND MANNER OF 

MANAGEMENT OF THE REGISTER OF TECHNICAL REGULATIONS 

 

 UREDBA (VRK) Br. 25/2018 O SADRŽAJU I NAČINU UPRAVLJANJA REGISTROM 

TEHNIČKIH PROPISA 

19.12.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR. 27/2018 PËR SHËRBIMIN E KOMUNIKIMIT QEVERITAR 

ME PUBLIKUN 

 

 REGULATION (GRK) NO. 27/2018 ON THE GOVERNMENT PUBLIC 

04.01.2019 

 

 

 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.19.2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-DHE-FORMAT-E-NJOFTIMIT-P%C3%8BR-ND....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/RREGULLORE-QRK-NR.-20-2018-P%C3%8BR-T%C3%8B-DREJT%C3%8BN-E-KOMPENSIMIT-T%C3%8B-VE%C3%87ANT%C3%8B-DHE....pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR-23.2018-P%C3%8BR-FUNKSIONIMIN-E-SISTEMIT-T%C3%8B-INTEGRUAR-INFORMATIV-P%C3%8BR-ZHVILLIM-EK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/12/RREGULLORE-QRK-NR.24.2018-P%C3%8BR-AUTORIZIM.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/Rregullore-Nr.-25-2018p%C3%ABr-Regjistrin-e-Rregullave-Teknike-MTI-p%C3%ABr-publikim.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
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COMMUNICATION  SERVICE 

 

 UREDBE (VRK) BR. 27/2018 O SLUŽBI ZA KOMUNIKACIJU VLADE JAVNOŠĆU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 03/2011 PËR SHËRBIMIN E KOMUNIKIMIT QEVERITAR ME 

PUBLIKUN 

 

 REGULATION. 03/2011 ON THE PUBLIC COMMUNICATION SERVICE OF THE 

GOVERNMENT 

 

 PRAVILNIK BR. 03/2011 O SLUŽBI ZA KOMUNICIRANJE VLADE SA JAVNOŠČU 

 

 

 

 RREGULLORE NR. 1/2012 PËR KODIN E ETIKËS PËR ZYRTARËT E KOMUNIKIMIT 

ME PUBLIKUN 

 

 REGULATION NO. 01/2012 ON CODE OF ETHICS ON COMMUNICATION OFFICERS 

WITH PUBLIC 

 

 PRAVILNIK BR. 01/2012 O ETICKOG KODEKSA ZA SLUZBENIKE ZA 

KOMUNICIRANJE SA JAVNOSCU 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

05.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2012 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 28/2018 PËR MËNYRËN E NOTIFIKIMIT DHE OFRIMIT 

TË INFORMACIONEVE MBI RREGULLORET TEKNIKE, PROCEDURAT PËR 

VLERËSIMIN E KONFORMITETIT DHE STANDARDET 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 28/2018 ON THE MANNER OF NOTIFICATION AND 

PROVIDING INFORMATION ON TECHNICAL REGULATIONS, CONFORMITY 

ASSESSMENT PROCEDURES AND STANDARDS 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 28/2018 O POSTUPKU PRIJAVLJIVANJA I NAČINU 

INFORMISANJA KOJI SE ODNOSE NA TEHNIČKE PROPISE, POSTUPKE 

OCENJIVANJA USAGLAŠENOSTI I STANDARDE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) – Nr. 08/2014 PËR MËNYRËN E SHKËMBIMIT TË 

INFORMACIONEVE DHE NOTIFIKIMIN E RREGULLOREVE TEKNIKE, 

PROCEDURAVE TË VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT DHE STANDARDEVE 

 

 REGULATION (GRK) – No. 08/2014 ON THE MANNER OF ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE RAPID EXCHANGE OF INFORMATION SYSTEM ON 

DANGEROUS PRODUCTS 

 

 

 UREDBA (VRK) – Br. 08/2014 O POSTUPKU PRIJAVLJIVANJA I NAČINU 

INFORMISANJA KOJI SE ODNOSE NA TEHNIČKE PROPISE, OCENJIVANJE 

USAGLAŠENOSTI I STANDARDE 

 

04.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.04.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR. 29/2018 E PUNËS SË KOMISIONIT KOMBËTAR PËR 04.01.2019 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR.-27.2018-P%C3%8BR-SH%C3%8BRBIMIN-E-KOMUNIKIMIT-QEVERITAR-ME-PUBLIKUN.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-28-2018-PER-MENYREN-E-NOTIFIKIMIT-DHE-OFRIMIT-TE-INFORMACIONEVE-MBI-RREGULLORET-TEKNIKE-PROCEDURAT-PER-VLERESIMIN-E-KONFORMITETIT-DHE-STANDARDET.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
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REFUGJATË 

 

 REGULATION (GRK) NO. 29/2018 ON WORK OF THE NATIONAL COMMISSION FOR 

REFUGEES 

 

 UREDBA (VRK) BR. 29/2018 RADA NARODNE KOMISIJE ZA IZBEGLICE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 10/2014 E PUNËS SË KOMISIONIT KOMBËTAR PËR 

REFUGJATË 

 

 REGULATION (GRK) No. 10/2014 ON WORK OF THE NATIONAL COMMISSION FOR 

REFUGEES 

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 10/2014 RADA NARODNE KOMISIJE ZA IZBEGLICE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.05.2014 

  UDHËZIMI ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 01/2018 PËR MËNYRËN E VËNIES NË 

DISPOZICION TË PASURIVE TË PALUAJTSHME NË PRONËSI TË NDËRMARRJEVE 

PUBLIKE PËR ZHVILLIMIN DHE REALIZIMIN E PROJEKTEVE PËR INVESTIME 

STRATEGJIKE 

   ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GOK) No. 01/2018 ON THE MANNER OF MAKING 

AVAILABLE REAL ESTATE OWNED BY PUBLIC ENTERPRISES FOR 

DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION OF STRATEGIC INVESTMENT 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 01/2018 O NAČINU STAVLJANJA NA 

RASPOLAGANJE NEPOKRETNE IMOVINE U VLASNIŠTVU JAVNIH PREDUZEĆA 

ZA RAZVOJ I SPROVOĐENJE PROJEKATA ZA STRATEŠKE INVESTICIJE 

30.01.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.03/2018 PËR GJUHËT E HUAJA NË 

PROGRAMIN E STUDIMIT TË CIKLIT TË DYTË APO TË TRETË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO 03/ 2018 FOR FOREIGN LANGUAGES IN 

THE STUDY PROGRAM OF THE SECOND OR THIRD CYCLE 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (VRK) BR.03/2018 ZA STRANE JEZIKE U PROGRAMU 

STUDIJA DRUGOG ILI TREĆEG CIKLUSA 

 

KJO  UDHËZIM ADMINISTRATIV  ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E QEVERISË SË 

KOSOVËS (VENDIMI NR. 04/25,  DATË 17.04.2020 

16.03.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 04/2018 PËR MËNYREN E FUNKSIONIMIT TË 

PIKËS SË VETME TË KONTAKTIT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 04/2018 ON THE MANNER OF 

FUNCTIONING OF POINT OF SINGLE CONTACT 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 04/2018 O NAČINU FUNKSIONISANJA 

JEDINSTVENE KONTAKTNE TAČKE 

23.03.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 05/2018 PËR PROCEDURËN E NJOFTIMIT 

DHE VLERËSIMIN E PËRPUTHSHMËRISË SË PROJEKT AKTEVE NORMATIVE ME 

LIGJIN PËR SHËRBIME 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 05/2018 NOTIFICATION PROCEDURE 

AND THE COMPLIANCE ASSESSMENT OF DRAFT NORMATIVE ACTS WITH THE 

LAW ON SERVICES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 05/2018 POSTUPKU OBAVEŠTAVANJA I 

OCENJIVANJA USKLAĐENOSTI NACRTA NORMATIVNIH AKATA SA ZAKONOM O 

USLUGAMA 

23.03.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK- NR. 06/2018 PËR ZBATIMIN E PROCEDURAVE 

QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK-NO. 06/2018 FOR IMPLEMENTATION OF 

13.04.2018 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/RREGULLORE-QRK-NR-29-2018-E-PUN%C3%8BS-S%C3%8B-KOMISIONIT-KOMB%C3%8BTAR-P%C3%8BR-REFUGJAT%C3%8B.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01_2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHE%CC%88ZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.03-2018-PE%CC%88R-GJUHE%CC%88T-E-HUAJA-NE%CC%88-PROGRAMIN-E-STUDIMIT-TE%CC%88-CIKLIT-TE%CC%88-DYTE%CC%88-APO-TE%CC%88-TRETE%CC%88.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-ME%CC%88NYREN-E-FUNKSIONIMIT-TE%CC%88-PIKE%CC%88S-SE%CC%88-VETME-TE%CC%88-KONTAKTIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/03/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-PE%CC%88R-PROCEDURE%CC%88N-E-NJOFTIMIT-DHE-VLERE%CC%88SIMIN-E-PE%CC%88RPUTHSHME%CC%88RISE%CC%88-SE%CC%88-PROJEKT-AKTEVE-NORMATIVE-ME-LIGJIN-PE%CC%88R-SHE%CC%88RBIME.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
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CENTRAL PUBLIC PROCUREMENT PROCEDURES 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK – BR. 06/2018 O SPROVOĐENJU 

CENTRALNIH POSTUPAKA JAVNE NABAVKE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2018 PËR PLANIFIKIMIN DHE HARTIMIN 

E DOKUMENTEVE STRATEGJIKE DHE PLANEVE TË VEPRIMIT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 07/2018 ON PLANNING AND DRAFTING 

STRATEGIC DOCUMENTS AND ACTION PLANS 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 07/2018 O PLANIRANJU I IZRADI 

STRATEŠKIH DOKUMENATA I AKCIONIH PLANOVA     

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•     UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR PROCEDURAT, KRITERET DHE 

METODOLOGJINË E PËRGATITJES DHE MIRATIMIT TË DOKUMENTEVE 

STRATEGJIKE DHE PLANEVE PËR ZBATIMIN E TYRE 

•     ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 ON  THE PROCEDURES, CRITERIA 

AND METHODOLOGY FOR THE PREPARATION AND APPROVAL OF STRATEGY 

DOCUMENTS AND PLANS FOR THEIR IMPLEMENTATION 

•   ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 ZA  PROCEDURE, KRITERIJUME I 

METODOLOGIJU IZRADE STRATEŠKIH DOKUMENATA I PLANOVA ZA NJIHOVO 

SPROVOĐENJE 

 

16.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 09/2018 PËR STANDARDE MINIMALE TË 

AFTËSISË PSIKO FIZIKE PËR SHOFERË TË AUTOMJETEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2018 ON MINIMAL STANDARDS OF 

PSYCHOPHYSICAL SKILLS FOR DRIVERS OF THE VEHICLES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 09/2018 O MINIMALNIM STANDARDIMA 

PSIHOFIZIĈKE SPOSOBNOSTI ZA VOZAĈE MOTORNIH VOZILA 

 

26.04.2018 

 UDHËZIM ADMINISTARTIV (QRK) Nr. 10/2018 PËR PROCEDURAT E SKEMËS SË 

KOMPENSIMIT PËR ZBATIMIN E VENDIMEVE TË KOMISIONIT PËR KËRKESA 

PRONËSORE BANESORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION(GRK) No. 10/2018 ON THE PROCEDURES FOR 

THE COMPENSATION SCHEME IMPLEMENTING DECISIONS OF THE HOUSING 

AND PROPERTY CLAIMS COMMISSION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br. 10/2018 O PROGRAMU 

KOMPENZACIJEZA SPROVOĐENJEM ODLUKA KOMISIJE ZA IMOVINSKO 

STAMBENE ZAHTEVE 

20.08.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr.11/2018 PËR VLERAT KUFITARE TË 

EMISIONEVE TË MATERIEVE NDOTËSE NË TOKË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION OF GRK No. 11/2018 ON LIMITED VALUES OF 

EMISSIONS OF POLLUTED MATERIALS INTO SOIL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK Br. 11/2018 O GRANIČNIM VREDNOSTIMA 

EMISIJA ZAGAĐENIH MATERIJA U ZEMLJIŠTE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2009 PËR NIVELET MAKSIMALE TË LEJUARA 

06.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2009 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.06-2018-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-PROCEDURAVE-QENDRORE-T%C3%8B-PROKURIMIT-PUBLIK.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/04/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-07-2018-P%C3%8BR-PLANIFIKIMIN-DHE-HARTIMIN-E-DOKUMENTEVE-STRATEGJIKE-DHE-PLANEVE-T%C3%8B-VEPRIMIT-28-03-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_21_114031_UDHEZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR-092018-PER-STANDARDE-MINIMALE-TE-AFTESISE-PSIKO-FIZIKE-PER-SHOFERE-TE-AUTOMJETEVE-Copy.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/08/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTARTIV-QRK-Nr.-10-2018-P%C3%8BR-PROCEDURAT-E-SKEM%C3%8BS-S%C3%8B-KOMPENSIMIT-P%C3%8BR-ZBATIMIN-E-VENDIMEVE-T%C3%8B-KOMISIONIT-P%C3%8BR-K%C3%8BRKESA-PRON%C3%8BSORE-BANESORE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/09/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-Nr.11.-2018-P%C3%8BR-VLERAT-KUFITARE-T%C3%8B-EMISIONEVE-T%C3%8B-MATERIEVE-NDOT%C3%8BSE-N%C3%8B-TOK%C3%8B.pdf
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TË SHKARKIMIT DHE SHPËRNDARJES TË NDOTËSVE NË TOKË  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2009 IN ALLOING NORMS OF 

HAZARDOUS SUBSTANCES AND HARMFUL PRESENCE IN SOIL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2009 O MAKSIMALNO  DOZVOLJENIM    

NORMAMA ISPUŠTANJA I RAZNOŠENJA ZAGAĐUJUČIH   MATERIJA ZEMLJIŠTE  

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 12/2018 PËR MËNYRËN E EMËRIMIT TË 

      TRUPAVE PËR VLERËSIM TË KONFORMITETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 12/2018 ON THE MANNER OF 

DESIGNATION OF CONFORMITY ASSESSMENT BODIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 12/2018 O NAĆINU IMENOVANJA TELA 

ZA OCENJIVANJE USAGLAŠENOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2016 PËR MËNYRËN E AUTORIZIMIT TË 

TRUPAVE PËR VLERËSIM TË KONFORMITETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2016 ON THE MANNER OF 

AUTHORIZATION OF THE CONFORMITY ASSESSMENT BODIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2016 O NAČINA OVLAŠĆENJE TELA ZA 

OCENJIVANJE USAGLASNOSTI 

 

01.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16.03.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 13/2018 PËR KUSHTET, ANGAZHIMIN, 

KATEGORIZIMIN DHE MËNYRËN E PAGESËS SË TRAJNERËVE NË INSTITUTIN E 

KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NR. 13/2018 ON CONDITIONS, 

RECRUITMENT, CATEGORIZATION AND THE WAY OF PAYMENT OF TRAINERS 

IN KOSOVO INSTITUTE FOR PUBLIC ADMINISTRATION2 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) - BR. 13/2018 O USLOVIMA, 

KATEGORIZICIJU I PLAĆANJE TRENERA U INSTITUTU KOSOVA ZA JAVNU 

UPRAVU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 2004/9 PËR PAGESAT E TRAJNERËVE TË 

ANGAZHUAR NË INSTITUTIN E KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE; 

 

 THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2004/9 ON THE PAYMENT OF TRAINERS 

RECRUITED BY THE KOSOVO INSTITUTE FOR PUBLIC ADMINISTRATION; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 2004/9 ZA PLAĆANJE TRENERA ANGAŽOVANIH U 

KOSOVSKOM INSTITUTU ZA JAVNU UPRAVU 

 

 

23.11.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - Nr.14/2018 PËR KAPJEN DHE DEPOZITIMIN E 

DIOKSIDIT TË KARBONIT NË FORMACIONET E PËRSHTATSHME GJEOLOGJIKE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION GRK - No.14/2018 FOR CAPTURE AND STORAGE OF 

19.12.2018 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/10/UA-12-2018-P%C3%8BR-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-EMERIMIT-T%C3%8B-TRUPAVE-P%C3%8BR-VLER%C3%8BSIM-T%C3%8B-KONFORMITETIT.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2018/11/UDH%C3%8BZIM-ADMINISTRATIV-QRK-NR.-132018-P%C3%8BR-KUSHTET-ANGAZHIMIN-KATEGORIZIMIN-DHE-M%C3%8BNYR%C3%8BN-E-PAGES%C3%8BS-S%C3%8B-TRAJNER%C3%8BVE-N%C3%8B-INSTITUTIN-E-KOSOV%C3%8BS-P%C3%8BR-ADMINISTRAT%C3%8B-PUBLIKE1.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
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CARBON DIOXIDE IN SUITABLE GEOLOGICAL FORMATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK - Br.14/2018 ZA GEOLOŠKO SKLADIŠTENJE 

UGLJEN DIOKSIDA U POGODNIM GEOLOŠKIM FORMACIJAMA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR 15/2018 PËR MËNYRËN DHE METODAT E 

VERIFIKIMIT TË PËRMBUSHJES SË KRITEREVE PËR PËRCAKTIMIN E STATUSIT 

TË INVESTITORIT STRATEGJIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 15/2018 ON THE MEANS AND 

METHODS FOR VERIFYING THE ELIGIBILITY FOR OBTAINING THE STATUS OF 

A STRATEGIC INVESTOR 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR 15/2018 O NAČINU I METODAMA 

PROVERE ISPUNJAVANJA KRITERIJUMA ZA UTVRĐIVANJE STATUSA 

STRATEŠKOG INVESTITORA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR 02/2018 PËR MËNYRËN DHE METODAT E 

VERIFIKIMIT TË PËRMBUSHJES SË KRITEREVE PËR PËRCAKTIMIN E STATUSIT 

TË INVESTITORIT STRATEGJIK 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/2018 ON MEANS OF VERIFICATION 

OF ELIGIBILITY FOR STATUS OF STRATEGIC 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/2018 O NAČINU I METODAMA 

VERIFIKACIJE ISPUNJAVANJA KRITERIJUMA ZA ODREĐIVANJE STATUSA 

STRATEŠKOG INVESTITORA 

10.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA 

  

Datë/e/um 

 RREGULLORE (QRK) NR. 01/2017 PËR KUSHTET E PËRFITIMIT DHE MËNYRËN E 

REALIZIMIT TË SË DREJTËS PËR NDIHMË TË NJËHERSHME ME PARA  

 REGULATION (GRK) NO. 01/2017 ON CONDITIONS OF BENEFITING AND MANNER OF 

REALIZATION OF THE RIGHT TO ONE-TIME FINANCIAL ASSISTANCE 

  UREDBA (VRK) BR. 01/2017 O USLOVIMA DOBIJANJA I NAĈINU OSTVARIVANJA 

PRAVA NA JEDNOKRATNU NOVĈANU POMOĆ  

 

 

01.03.2017 

 RREGULLORE QRK - NR. 03/2017 PËR MEKANIZMAT INSTITUCIONAL PËR MBROJTJE 

NGA DISKRIMINIMI NË QEVERI DHE KOMUNA 

 

 REGULATION GRK - NO. 03/2017 ON INSTITUTIONAL MECHANISMS ON PROTECTION 

AGAINST DISCRIMINATION IN GOVERNMENT AND MUNICIPALITIES 

 

 UREDBA VRK - BR. 03/2017 O INSTITUCIONALNIM MEHANIZMIMA ZA ZAŠTITU OD 

DISKRIMINACIJE U VLADU I OPŠTINAMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

21.04.2017 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/01/UDH%C3%8BZIMI-ADMINISTRATIV-QRK-NR.14-2018-P%C3%8BR-KAPJEN-DHE-DEPOZITIMIN-E-DIOKSIDIT-T%C3%8B-KARBONIT-N%C3%8B-FORMACIONET-E-P%C3%8BRSHTATSHME-GJEOLOGJIKE.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR__03_2017_P%C3%8BR_MEKANIZMAT_INSTITUCIONAL_P%C3%8BR_MBROJTJE_N....pdf
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2011/04 PËR NJËSITË E TË DREJTAVE TË NJERIUT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/04 ON HUMAN RIGHTS  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/04 O JEDINICAMA ZA LJUDSKA PRAVA 

 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.04/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË FONDIT TË SIGURIMEVE 

SHËNDETËSORE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 04/2017 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN HEALTH FINANCING FUND 

 

 UREDBA (VRK) BR.04/2017 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 11/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË AGJENCIONIT PËR FINANCIMIN 

SHËNDETËSOR 

 

 REGULATION (GRK) No. 11/2015 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN HEALTH FINANCING AGENCY 

 

 UREDBA (VRK) Br. 11/2015 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA AGENCIJE ZDRAVSTVENOG FINANSIRANJA 

 

21.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 05/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË MJEDISIT DHE 

PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

 REGULATION OF (GRK) NO. 05/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND JOB 

SYSTEMATIZATION IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING 

 

 UREDBA (VRK) BR. 05/2017 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MJESTA MINISTARSTVO ŽIVOTNE SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE QRK – NR. 19/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË MJEDISIT DHE 

PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 

 

 REGULATION GRK – NO. 19/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

RESTRUCTURING OF JOBS IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL 

PLANNING 

 

 UREDBE VRK – BR. 19/2013 O UNUTRAŠNJEM UREĐENJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVU ŽIVOTNE SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

 

 

23.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.08.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore__QRK_04.2017__per_Organizimin__e_Brendsh%C3%ABm__dhe_Sisitematizim....pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/ww.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_NR__05-2017_PËR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHËM__DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TË_PUNËS_TË_MINISTRISË_SË_MJEDISIT__DHE_PLANIFIKIMIT.pdf
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 RREGULLORJA NR.03/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË AGJENCIONIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT TË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO.03/2014, FOR INTERNAL ORGANIZATION AND JOB 

SYSTEMATIZATION AT THE AGENCY FOR ENVIRONMENTAL PROTECTION OF 

KOSOVO 

 

 UREDBA BR. 03/2014 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA AGENCIJU ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE KOSOVA 

 

 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 20/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË KADASTRALE TË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 20/2014 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES AT THE KOSOVO CADASTRAL AGENCY 

 

 UREDBA (VRK) BR. 20/2014 ZA UNUTRAŠNJE ORGANIZOVANJE I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U KOSOVSKOJ KATASTARSKOJ AGENCIJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2014 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 06/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË PËR BARAZI GJINORE 

 

 REGULATION (GRK) No. 06/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN AGENCY ON GENDER EQUALITY 

 

 UREDBA (VRK) Br. 06/2017 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U AGENCIJI ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 RREGULLOREN NR. 01/2007 PËR FUNKSIONIMIN E AGJENCISË PËR BARAZI GJINORE 

 

 REGULATION NO. 01/2007 FOR THE FUNCTIONING OF THE AGENCY ON GENDER 

EQUALITY 

 

 UREDBU BR. 01-2007 O RADU AGENCIJE ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA 

30.05.2017 

 RREGULLORE (QRK) NR. 07/2017 PËR PËRBËRJEN, FUNKSIONIMIN, PËRGJEGJËSITË E 

KOMISIONIT VLERËSUES DHE PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR NJOHJEN E 

STATUSIT DHE TË DREJTAVE TË PERSONAVE PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK  

 

 REGULATION (GRK) NO. 07/2017 FOR THE COMPOSITION, FUNCTIONS, 

RESPONSIBILITIES OF ASSESSMENT COMMISSION AND DETERMINATION OF 

PROCEDURES FOR RECOGNITION OF STATUS AND RIGHTS OF PARAPLEGIC AND 

TETRAPLEGIC PERSONS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 07/2017 O SASTAVU,FUNKSIONISANJU ,ODGOVORNOSTI 

KOMISIJE PROCENE I ODREÐIVANJA PROCEDURA ZA PRIZNAVANJE STATUSA I 

PRAVIMA OSOBA SA PARAPLEGIJOM I TETRAPLEGIJOM 

 

 

02.06.2017 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 08/2017 PËR DETYRAT, PËRGJEGJËSITË DHE PROCEDURAT E 

KOMISIONEVE TË AGJENCISË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË 

PRONËS 

 

24.07.2017 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_p%C3%ABr_Organizimin_e__brendshem_dhe_sistematizimin_e_vendeve_te_punes_ABGJ.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._07-2017....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
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 REGULATION (GRK) No.08/2017 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES AND PROCEDURES OF 

COMMISIONS OF THE KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATON 

AGENCY 

 

 UREDBE (VRK) BR. 08/2017 O DUŽNOSTIMA, OBAVEZAMA I POSTUPCIMA KOMISIJA 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA UPOREĐIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 09/2017 PËR PUNËN E BORDIT MBIKËQYRËS TË AGJENCISË 

KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

 REGULATION (GRK) No.09/2017 ON THE WORK OF THE SUPERVISORY BOARD OF THE 

KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATION AGENCY 

 

 UREDBE (VRK) BR. 09/2017 O RADU NADZORNOG ODBORA KOSOVSKE AGENCIJE ZA 

UPOREĐIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE  

24.07.2017 

 RREGULLORE (QRK) Nr.10/2017 PËR DETYRAT, PERGJEGJËSITË DHE ORGANIZIMIN E 

SEKRETARISË EKZEKUTIVE TË AGJENCISË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE 

VERIFIKIM TË PRONËS 

 

 REGULATION (GRK) No. 10/2017 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES AND ORGANIZATION 

OF THE EXECUTIVE SECRETARIAT OF THE KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND 

VERIFICATION AGENCY 

 

 UREDBE (VRK) BR. 10/2017 O DUŽNOSTIMA, OBAVEZAMA I ORGANIZACIJI 

IZVRŠNOG SEKRETARIJATA KOSOVSKE AGENCIJE ZA UPOREĐIVANJE I 

VERIFIKACIJU IMOVINE 

24.07.2017 

 RREGULLORE (QRK) NR. 11/2017 PËR PROGRAMET E TRAJNIMEVE BAZIKE DHE TË 

AVANCUARA SI DHE PROVIMIN PROFESIONAL NË FUSHËN E MBROJTJES NGA 

FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

  REGULATION (GRK) NO. 11/2017 ON BASIC AND ADVANCED TRAINING PROGRAMS 

AND PROFESSIONAL EXAM IN THE FIELD OF PROTECTION AGAINST NATURAL 

DISASTERS AND OTHER DISASTERS 

 

  UREDBA (VRK) BR. 11/2017 O PROGRAMIMA OSNOVNIH I UNAPREĐENIH OBUKA I O 

STRUČNOM ISPITU U OBLASTI ZAŠTITE OD PRIRODNIH I DRUGIH NEPOGODA 

 

24.07.2017 

 RREGULLORE (QRK) NR. 12/2017 PËR SHITJEN ME PAKICË TË OBLIGACIONEVE TË 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 12/2017 ON RETAIL SALE OF GOVERNMENT BONDS OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBA (VRK) BR. 12/2017 ZA PRODAJU NA MALO OBVEZNICA VLADE REPUBLIKE 

KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE QRK NR. 09/2016 PËR SHITJEN ME PAKICË TË OBLIGACIONEVE TË 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION GRK No. 09/2016 ON RETAIL SALE OF GOVERNMENT BONDS OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBA VRK BR. 09/2016 ZA PRODAJU NA MALO OBVEZNICA VLADE REPUBLIKE 

KOSOVO3 

 

29.09. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2016 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_08-_2017p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Procedurat__e_Komisioneve_t%C3%AB_AKKVP.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_09-2017p%C3%ABr_Pun%C3%ABn_e_Bordit_Mbikqyr%C3%ABs_t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr.10-2017_p%C3%ABr_Detyrat_P%C3%ABrgjegjesit_dhe_Organizimin_e_Sekrestaris%C3%AB_Ekzekutive__t%C3%AB_AKKVP.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr._112017_p%C3%ABr_programet_e_trajnimeve_bazike_dhe_t%C3%AB_ava....pdf
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 RREGULLORE (QRK) NR. 17/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 17/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN MINISTRY OF FINANCE 

 

 UREDBA (VRK) BR. 17/2017 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNI MESTA U MINISTARSTVO ZA FINANSIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 16/2016 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

 REGULATION (GRK) No. 16/2016 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN MINISTRY OF FINANCE 

 

 UREDBA (VRK) Br. 16/2016 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA FINANSIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 44/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

 REGULATION (GRK) No. 44/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN MINISTRY OF FINANCE 

 

 

 UREDBA (VRK) Br. 44/2013 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA FINANSIJA 

15.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR. 18/2017 PËR LOKACIONET, KUSHTET PËR NDËRTIMIN DHE 

MIRËMBAJTJEN E STREHIMOREVE, SI DHE NORMAT TEKNIKE PËR STREHIMORE 

DHE ADAPTIM TË OBJEKTEVE PËR STREHIM 

 

 REGULATION (GRK) No. 18/2017 ON LOCATION, CONDITIONS FOR CONSTRUCTION 

AND MAINTENANCE OF SHELTERS, AND TECHNICAL CONDITIONS FOR SHELTERS 

AND ADAPTATION OF BUILDINGS FOR SHELTERING 

 

 UREDBA (VRK) Br. 18/2017 O LOKACIJAMA, USLOVIMA IZGRADNJE I ODRŽAVANJA 

SKLONIŠTA, KAO I TEHNIČKIM NORMATIVIMA ZA SKLONIŠTA I ADAPTACIJI 

OBJEKATA ZASKLONIŠTA 

04.12.2017 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 19/2017 PËR MËNYRËN E PUNËS DHE FUNKSIONIMIT TË 

KOMISIONIT NDËRMINISTROR PËR INVESTIMET STRATEGJIKE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 19/2017 ON THE WORK AND FUNCTIONING OF THE 

INTERMINISTERIAL COMITTEE FOR STRATEGIC INVESTMENTS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 19/2017 O RADU I FUNKCIONISANJU MEĐUMINISTARSKE 

KOMISIJE ZA STRATEŠKE INVESTICIJE 

 

04.12.2017 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE__17_2017_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_MINISTRIN%C3%8B_E_FINANCAVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_18-2017_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_19-2017_MTI.pdf


33 / 604 

 RREGULLORE (QRK) Nr.20/2017 PËR MIRËNJOHJE DHE SHPËRBLIME NË FUSHËN E 

MBROJTJES DHE SHPËTIMIT NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË 

TJERA 

 

 REGULATION (GRK) NO.20/2017 ON RECOGNITION AND AWARD IN THE FIELD OF 

PROTECTION AND RESCUE FROM NATURAL AND OTHER DISASTERS 

 

 UREDBA (VRK) BR.20/2017 O NAGRADAMA I PRIZNANJIMA U OBLASTI ZAŠTITE I 

SPASAVANJA ODPRIRODNIH I DRUGIH NEPOGODA  

27.12.2017 

 

 RREGULLORE (QRK) NR.22/2017 MBI KËRKESAT MINIMALE PËR SIGURINË DHE 

SHËNDETIN NË PUNË TË PUNËSUARËVE NË VEPRIMTARI MINERARE 

SIPËRFAQËSORE NËNTOKËSORE ME SHPIM SI DHE AKTIVITETE TË CAKTUARA 

MINERARE 

 REGULATION (GRK) NO.22/2017 ON MINIMUM REQUIREMENTS FOR SAFETY AND 

HEALTH PROTECTION OF WORKERS IN SURFACE AND UNDERGROUND2 MINING 

ACTIVITIES, DRILLING AND CERTAIN OTHER MINING ACTIVITIES 

 UREDBA (VRK) BR. 22/2017 O MINIMALNIM USLOVIMA ZA SIGURNOST I ZDRAVLJE 

RADNIKA NA RADNOM MESTU TOKOM RUDARSKIH POVRŠINSKIH I PODZEMNIH 

RADOVA KOPANJEM BUŠENJEM UZ DRUGE UPOREDNE RUDARSKE AKTIVNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE NR. 06/2011 PËR SIGURINË MINERARE 

• REGULATION NO. 06/2011 ON MINING SAFETY 

• UREDBA BR. 06/2011 O BEZBEDNOSTI U RUDNICIMA 
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 RREGULLORE (QRK) NR. 23/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË INOVACIONIT DHE 

NDËRMARRËSISË 

 REGULATION (GRK) NO.23/2017 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INNOVATION AND 

ENTREPRENEURSHIP2 

 UREDBA (VRK) BR.23/2017 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ZA INOVACIJE I PREDUZETNIŠTVO 

24.01.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2017 PËR MËNYRËN E KOMPENSIMIT 

PËRFSHIRË EDHE LLOGARITJEN E KOMPENZIMIT PËR DËMTIMET E SHUMËFISHTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO 01/2017 ON THE MANNER OF 

COMPENSATION INCLUDING THE CALCULATION OF THE COMPENSATION FOR 

MULTIPLE DAMAGES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 01/2017 O NAČINU KOMPENZACIJE 

UKLJUČUJUĆI I OBRAČUNANJE KOMPENZACIJE ZA VIŠESTRUKA OŠTEĆENJA 

24.01.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (QRK) NR. 02/2017 PËR REGJISTRAT PËR 

PARASHTRUESIT E KËRKESËS DHE PËR VENDIMET E LËSHUARA RRETH 

KOMPENSIMEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO 02/2017 ON REGISTERS FOR APPLICANTS 

AND DECISIONS ISSUED ON COMPENSATIONS 

 

 AMINIDTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/2017 O REGISTRIMA ZA PODNOSIOCE 

ZAHTEVA I O DONETIM ODLUKAMA O NAKNADI 

24.01.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QKR) NR. 05/2017 PËR MALLRAT E LIRUARA NGA 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 05 / 2017 ON GOODS EXEMPTED FROM 

02.06.2017 
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CUSTOMS FEES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO (VRK) BR. 05/2017 O IZIZUZIMANJU ROBA OD CARINE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(QRK) Nr.06/2017 LIDHUR ME LIRIMIN E BARTËSVE TË SË 

DREJTËS SË PRONËSISË APO SHFRYTËZIMIT NGA BORXHET E SHËRBIMEVE 

PUBLIKE KOMUNALE PËR PRONAT E UZURPUARA DHENËN ADMINISTRIMIN E 

AGJENCISË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No.06/2017 ON EXEMPTION OF 

PROPERTY/USER RIGHT HOLDERS FROM PUBLIC UTILITIES ARREARS FOR 

OCCUPIED PROPERTIES AND PROPERTIES UNDER THE ADMINISTRATION OF THE 

KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br.06/2017 O OSLOBAĐANJU NOSILACA 

IMOVINSKOG PRAVA ILI PRAVA NA KORIŠĆENJE OD OBAVEZE PLAĆANJA 

NAKNADE ZA KOMUNALNE USLUGE NA UZURPIRANOJ IMOVINI I IMOVINI POD 

UPRAVOM KOSOVSKE AGENCIJE ZA UPOREĐIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE 

24.07.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr.07/2017 PËR PROCEDURAT, KUSHTET DHE 

KRITERET RRETH PËRFUNDIMIT TË ADMINISTRIMIT TË PRONAVE NËN 

ADMINISTRIMIN DHE ATYRE TË PËRFSHIRA NË SKEMËN E QIRASË TË AGJENCISË 

KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK)No.07/2017 ON PROCERDURES, CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR THEEND OF ADMINISTRATION OF PROPERTIES UNDER 

ADMINISTRATION AND THOSE INCLUDED IN THE RENTAL SCHEME OF THE 

KOSOVO PROPERTY COMPARISON AND VERIFICATION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR.07/2017 O PROCEDURAMA, USLOVIMA I 

KRITERIJUMIMA U VEZI SA ZAVRŠETKOM UPRALJANJA IMOVINOM KOJA JE POD 

UPRAVOM I IMOVINOM OBUHVAĆENOM PROGRAMOM ZAKUPA KOSOVSKE 

AGENCIJE ZA UPOREĐIVANJE I VERIFIKACIJU IMOVINE 

24.07.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.08/2017 PËR MENAXHIMIN E DEPONIVE TË 

MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 08/2017 OF WASTE LANDFILLS 

MANAGEMENT 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 08/2017 O UPRAVLJANJU DEPONIJAMA 

ZA OTPAD 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NR. 15/2012 PËR MENAXHIMIN E DEPONIVE TË 

MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.15/2012 OF WASTE LANDFILLS MANAGEMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.15/2012 O UPRAVLJANJU DEPONIJAMA ZA 

OTPAD 

 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

29.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2012 
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• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2007 PËR ADMINISTRIMIN E DEPONIVE TË 

MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2007  OF WASTE MANAGEMENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2007 O UPRAVLJANJU DEPONIJAMA ZA 

OTPAD 

 

 

22.08.2007 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 09/ 2017 PËR ZYRAT KOMUNALE TË ENERGJISË 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 09/ 2017 ON MUNICIPAL ENERGY 

OFFICES 

 

  ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br. 09/2017 O OPŠTINSKIM KANCELARIJAMA 

ZA ENERGETIKU 

06.09.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - NR. 10/2017 PËR LISTËN E TREGUESVE PËR 

IDENTIFIKIMIN ZYRTAR TË VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT ME NJERËZ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK - NO. 10/2017 ON THE LIST OF INDICATORS 

FOR FORMAL IDENTIFICATION OF VICTIMS OF TRAFFICKING IN HUMAN BEINGS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK - BR. 10/2017 O LISTI POKAZATELJA ZA 

SLUŽBENU IDENTIFIKACIJU ŽRTAVA KRIJUMČARENJA LJUDIMA 

02.11.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 11/2017 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

REGJISTRIT LIDHUR ME PROJEKTET QË KANË MARR STATUSIN E INVESTIMEVE 

STRATEGJIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 11/2017 ON THE FORM AND CONTENT OF 

THE REGISTER RELATED TO PROJECTS THAT HAVE GAINED THE TITLE OF 

STRATEGIC INVESTMENT  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 11/2017 O OBLIKU I SADRŽAJU REGISTRA 

ZA PROJEKTE KOJI SU DOBILI STATUS STRATEŠKE INVESTICIJE 

04.11.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

 

 

 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2016 PËR MEKANIZMIN E PËRCJELLJES SË 

EMISIONEVE TË GAZRAVE SERË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 01/2016 ON MECHANISM FOR 

MONITORING GREENHOUSE GAS EMISSIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (VRK) BR. 01/2016 O MEHANIZMU PRAĆENJA 

EMISIJA STAKLENIČKIH GASOVA 

 

 

 

 

09.02.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.02/2016 PËR STRUKTURË E PAGESAVE TË 

UJIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/2016 ON WATER PAYMENT 

STRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 02/2016 O STRUKTURI ISPLATA ZA 

VODU 

 

 

 

04.03.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2016 PËR MASAT E VEÇANTA PËR 

REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË DY 
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BASHKËSHORTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2016 ON SPECIAL MEASURES FOR 

REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH SPOUSES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIČKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUŽNIKA 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 04/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR 03/2016 MASAT E VEÇANTA 

PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË 

DY BASHKËSHORTËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 04/2021 REGARDING AMANDAMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSSTRUCTION (GRK) NO 03/2016 ON SPECIAL MEASURES 

FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH 

SPOUSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 04/ 2021 AMANDMENTIRANJE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA(VRK)BR.03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIČKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUŽNIKA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 02 / 2020 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2016 PËR MASAT E 

VEÇANTA PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË PËRBASHKËT NË 

EMËR TË TË DY BASHKËSHORTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/ 2020 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2016 ON 

SPECIAL MEASURES FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON 

BEHALF OF BOTH SPOUSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/ 2020 O IZMENAMA I 

DOPUNAMAADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 03/2016 O POSEBNIM 

MERAMA ZA REGISTRACIJU ZAJEDNIČKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA 

SUPRUŽNIKA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 02/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR 03/2016 MASAT E VEÇANTA 

PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË 

DY BASHKËSHORTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 02/2019 REGARDING AMANDAMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSSTRUCTION (GRK) NO 03/2016 ON SPECIAL MEASURES 

 

 

04.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.04.2020 
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27729
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http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
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FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH 

SPOUSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 02/2019 AMANDMENTIRANJE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR.03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIČKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUŽNIKA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 04/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 03/2016 PËR MASAT E 

VEÇANTA PËR REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË PËRBASHKËT NË 

EMËR TË DY BASHKËSHORTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 04/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSSTRUCTION (GRK) -NO.03/2016 ON 

SPECIAL MEASURES FOR REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON 

BEHALF OF BOTH SPOUSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 04/2017 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR.03/2016 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIČKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA 

SUPRUŽNIKA3 

 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 08/2015 PËR MASAT E VEÇANTA PËR 

REGJISTRIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË PËRBASHKËT NË EMËR TË DY 

BASHKËSHORTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 08/2015 ON SPECIAL MEASURES FOR 

REGISTRATION OF JOINT IMMOVABLE PROPERTY ON BEHALF OF BOTH SPOUSES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 08/2015 O POSEBNIM MERAMA ZA 

REGISTRACIJU ZAJEDNIČKE NEPOKRETNE IMOVINE NA IME OBA SUPRUŽNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.04.2017 

 

 

 

 

 

23.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 05/2016 PËR ZBATIMIN E PROCEDURAVE 

QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 05/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF 

PUBLIC PROCUREMENT CENTRAL PROCEDURES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 05/2016 ZA SPROVOĐENJEI CENTRALNIH 

PROCEDURA JAVNIH NABAVKI 

 

 

            KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

        THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

           OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2017 PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR. 05/2016 PËR ZBATIMIN E 

 

 

 

25.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2017 

http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2019/05/Udh%C3%ABzimi-Administrativ-QRK-Nr.-02-2019-p%C3%ABr-ndryshimin-dhe-plot%C3%ABsimin-e-Udh%C3%ABzimit-Administrativ-QRK-nr.-03-2016.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHËZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._04-2017_PËR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTËSIMIN_E_UDHËZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._03-2016_PËR_MASAT_E_VEÇANTA_PËR_REGJISTRIMIN_E_PRONËS_SË_PALUJTSHME_TË_PËRBASHKËT_
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http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR_08-2015_PER_MASAT_E_VECANTA_PER_REGJISTRIMIN__E_PRONES_SE_PALUAJTSHME_TE_PERBASHKET_NE_EMER_TE_DY_BASHKESHORT.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_QRK_Nr_05_2016_per_zbatimin_e_procedurave_qendrore_te_prokurimit_publik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._XX2017_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_UDHEZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._052016_PER_ZBATIMIN_E_PROCEDURAVE_QENDRORE_TE_PROKURIMIT_PUBLIK.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._XX2017_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_UDHEZIMIT_ADMINISTRATIV_(QRK)_NR._052016_PER_ZBATIMIN_E_PROCEDURAVE_QENDRORE_TE_PROKURIMIT_PUBLIK.pdf
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PROCEDURAVE QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 03/2017 TO SUPPLEMENT AND 

AMEND THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No.05/2016 ON 

IMPLEMENTATION OF CENTRAL PUBLIC PROCUREMENT PROCEDURES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 03/2017 ZA DOPUNU I PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 05/2016 O SPROVOĐENJU 

CENTRALNIH POSTUPAKA JAVNE NABAVKE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) – NR. 02/2015 PËR IMPLEMENTIMIN E 

PROCEDURAVE QENDRORE TË PROKURIMIT PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK)- NO. 02 /2015 FOR THE IMPLEMENTATION 

OF CENTRAL PUBLIC PROCUREMENT PROCEDURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) – BR. 02/2015 O IMPLEMENTACIJI 

CENTRALNIH PROCEDURA JAVNIH NABAVKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.02.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.06/2016 MBI KUSHTET PËR ZGJEDHJEN E 

LOKACIONIT DHE NDËRTIMIN E DEPONISË SË MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 06/2016 ON CONDITIONS FOR 

SELECTING THE LOCATION OF THE WASTE LANDFILL CONSTRUCTION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR. 06/2016 O USLOVIMA ZA 

ODABIRANJE LOKACIJE I IZGRADNJU DEPONIJE ZA OTPADKE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2009 MBI KUSHTET PËR ZGJEDHJEN E 

LOKACIONIT DHE NDËRTIMIN E DEPONISË SË MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009 ON CONDITIONS FOR  

SELECTING THE LOCATION OF THE WASTE STORAGE CONSTRUCTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2009 O USLOVIMA ZA 

ODBIRANJE  LOKACIJE I IZGRADNJU DEPONIJE ZA OTPADKE 

  

 

 

 

 

12.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 05/2015 PËR MALLRAT E 

LIRUARA NGA TATIMI DOGANOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 07/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.05/2015 ON GOODS 

EXEMPTED FROM CUSTOMS DUTIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 07/2016 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.05/2015 ZA OSLOBAĐENE ROBE OD CARINA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

 

 

 

12.04.2016 
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimin__Administrativ_QRK_Nr_XX2016_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_Nr_052015_per_mallrat_e_liruara_nga_tatimi_doga.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimin__Administrativ_QRK_Nr_XX2016_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_Nr_052015_per_mallrat_e_liruara_nga_tatimi_doga.pdf
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THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.09/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (QRK) NR.05/2015 PËR MALLRAT E 

LIRUARA NGA TATIMI DOGANOR, I PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (QRK) NR. 07/2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.05 / 2015 ON 

GOODS EXEMPTED FROM CUSTOMS DUTIES SUPPLEMENTED AND AMENDED BY 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.07/2016 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (VRK) BR.09/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (VRK) BR.05/2015 O ROBI OSLOBOĐENE OD 

POREZA CARINE I IZMENJEN I DOPUNJEN ADMINISTRATIVNO UPUTSTVOM 

(VRK) BR.07/2016 

 

 

 

 

 

04.10.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.08/2016 PËR NORMAT E LEJUARA TË 

SHKARKIMEVE NË AJËR NGA BURIMET E LEVIZËSHME TË NDOTJES 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.08/2016 FOR THE ALLOWED NORMS 

OF DISCHARGES IN AIR FROM MOBILE SOURCES 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) BR.08/2016 ZA DOZVOLJENE NORME 

ISPUSTANJA U VAZDUHU IZ POKRETNIH IZVORA ZAGAĐENJA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 03/2011 PËR NOMRAT E LEJUARA TË SHKARKIMEVE 

NË AJËR NGA BURIMET E LËVIZSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2011 ON THE ALLOWED NORMS OF 

DISCHARGES IN AIR FROM MOBILE SOURCES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2011 O DOSVOLJENIM NORMA 

ISPUSTAVANJA U VAZDUH IZ POKRETNIH IZVORA 

 

 

13.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.12.2011 

 RREGULLORE (QRK) NR. 02/2016 PËR KOORDINIM NË MES TË AGJENCISË SË 

SHOQËRISË SË INFORMACIONIT DHE STRUKTURAVE ORGANIZATIVE/ ZYRTARËVE 

TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT DHE E KOMUNIKIMIT NË INSTITUCIONET E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 02/2016 FOR COORDINATION BETWEEN THE AGENCY FOR 

INFORMATION SOCIETY AND ORGANISATIONAL STRUCTURES/ INFORMATION AND 

COMMUNICATION TECHNOLOGY OFFICIALS IN INSTITUTIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 UREDBA (VRK) BR. 02/2016 ZA KORDINACIJU IZMEĐU AGENCIJE INFORMACIONOG 

DRUŠTVA I ORGANIZACIONE STRUKTURE ZVANIĆNICI INFORMACIONE I 

KOMUNIKACIONE TEHNOLOGIJE U INSTITUCIJE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

04.03.2016 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 03/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT PËRGATITOR PËR 

THEMELIMIN E FONDIT TË SIGURIMIT SHËNDETËSOR 

 

 REGULATION (GRK) No. 03/2016 ON THE WORK OF PREPARATORY COUNCIL FOR 

ESTABLISHMENT OF THE HEALTH INSURANCE FUND 

 

 

 

 

 

16.03.2016 
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 UREDBA (VRK) BR. 03/2016 O RADU PRIPREMNOG SAVETA ZA OSNIVANJE FONDA 

ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

 RREGULLORE (QRK) NR. 05/2016 PËR STANDARDET MINIMALE PËR PROCESIN E 

KONSULTIMIT PUBLIK 

 REGULATION  (GRK) NO. 05/2016  ON MINIMUM STANDARDS FOR PUBLIC 

CONSULTATION PROCESS 

 UREDBA (VRK) BR.05/2016 O MINIMALNIM STANDARDIMAZA PROCES JAVNE 

RASPRAVE 

 

 

13.05.2016 

 RREGULLORE (QRK) - NR.06/2016 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE DHE 

PROCEDURËS SË PËRDORIMIT SHFRYTËZIMIT TË MALLRAVE TË 

KONFISKUARA NGA DOGANA 

 REGULATION  (GRK)-NO.06/2016 ON DETERMINATION OF CRITERIA AND THE 

PROCEDURE FOR USING GOODS  CONFISCATED BY CUSTOMS 

 UREDBA  (VRK)- BR.06/2016 O KRITERIJUMIMA I PROCEDURE KORIŠĆENJA 

UPOTREBE ROBE KOJU ZAPLENI CARINA 

23.05.2016 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 07/2016 PËR OBLIGIMET MATERIALE, LLOJET E TË 

MIRAVE MATERIALE,MËNYRA E PËRDORIMIT DHE KOMPENSIMIT TË TYRE 

 REGULATION (GRK) - NO.07/2016 ON MATERIAL OBLIGATIONS, TYPE OF 

MATERIAL MEANS, THE METHOD OF USE AND THEIR COMPENSATION 

 UREDBA (VRK) - BR.07/2016 ZA MATERIJALNE OBAVEZE, VRSTE MATERIJALNIH 

DOBARA, NAĆIN UPORTEBE I NJIHOVA NADOKANADA 

07.05.2016 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT 

 REGULATION (GRK) - NO. 08/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER 

 UREDBE (VRK) - BR. 08/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS IS REGULATION  AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO  UREDBE DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR ME RREGULLOREN NR. 

02/2017 

 

  REGULATION (GRK) - NO. 08/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 ON ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER AMENDED AND SUPPLEMENTED BY REGULATION NO. 

02/2017 

 

  UREDBA (VRK ) - BR. 08/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA IZMENJENA I 

DOPUNJENA UREDBOM BR. 02/2017 

 

20.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2018 

 RREGULLORE (QRK) NR.10/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.22/2015 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR NJOHJEN 

DHE VERIFIKIMIN E STATUSIT TË  VIKTIMAVE TË DHUNËS SEKSUALE GJATË 

LUFTËS ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO.10/ 2016 ON AMENDING AND SUPPLEM ENTING THE 

REGULATION (GRK) NO.22/2015 ON DEFINING THE PROCEDURES FOR 

15.08.2016 
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RECOGNITION AND VERIFICATION OF THE STATUS OF SEXUAL VIOLENCE 

VICTIMS DURING THE KOSOVO LIBERATION WAR 

 

 UREDBA(VRK) BR.10/2016 OIZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR.22/2015 ZA 

VLADINU KOMISIJU ZA PRIZNAVANJE I VERIFIKACIJU STATUSA LICA 

SILOVANIH TOKOM OSLOBODILAČKOG RATA NA KOSOVU 

 RREGULLORE (QRK) NR.12/2016 PËR DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E 

ZYRTARËVE PËRKATËS PËR BARAZI GJINORE NË MINISTRI DHE KOMUNA 

 

 REGULATION (GRK) NO. 12 /2016 ON DUTIES AND RESPO NSIBILITIES OF 

RELEVANT OFFICIALS FOR GENDER EQUALITY IN MINISTRIES AND 

MUNICIPALITIES 

 

 UREDBA(VRK) - BR. 12/2016 O OBAVEZAMAI I ODGOVORNOSTIMA 

RELEVANTNIH SLUŽBENIKA CA ZA RODNU RAVNOPRAVNOST U 

MINISTARSTVIMA I OPŠTINAM 

 

 

04.10.2016 

 

 RREGULLORE (QRK) -NR. 13/2016 PËR FUNKSIONIMIN DHE PËRFAQËSIMIN 
EINSTITUCIONEVE TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  NË STRUKTURAT E 
STABILIZIM –ASOCIIMIT 
 

 REGULATON (GRK)  - NO. 13/2016  FOR THE FUNCTIONING AND REPRESENTATION OF 
GOVERNMENT INSTITIUCIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO IN THE STABILISATION AND 
ASSOCIATION 
 

 UREDBA (VRK) - BR. 13/2016 O FUNKCIONISANJU I PREDSTAVLJANJU  INSTITUCIJA VLADE 
REPUBLIKE KOSOVO U STRUKTURAMA STABILIZACIJE I PRIDRUŽIVANJA 
 

 

 

 

 

04.10.2016 

 RREGULLORE (QRK) NR.14/2016 PËR THEMELIMIN E INSTITUCIONEVE    

KORREKTUESE PËR EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE PENALE NË  REPUBLIKËN 

E KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK)   NO. 14/2016 ON THE ESTABLISHMENT OF CORRECTIONAL  

INSTITUTIONS  FOR THE EXECUTION OF CRIMINAL SANCTIONS   IN   THE   

REPUBLIC   OF  KOSOVO 

 

 UREDBU (VRK)    BR.14 /2016 ZA    OSNIVANJE  KOREKTIVNIH  INSTITUCIJA  ZA  

IZVRSENJE  KRIVICNIH  SANKCIJA U REPUBLIKU KOSOVO 

 

 

 

15.11.2016 

 RREGULLORE (QRK) NR. 15/2016 PËR ORGANIZIMIN E MBROJTJES 

RADIOLOGJIKE, KIMIKE DHE BIOLOGJIKE SI  DHE  MJETEVE  DHE MASAVE 

PËR MBROJTJE 

 

 REGULATION  (GRK) NO.15/2016 ON  ORGANIZATION OF RADIOLOGICAL,  

CHEMICAL, AND BIOLOGICAL PROTECTION AS  WELL  AS MEANS AND 

PROTECTION MEASURES 

 

 UREDBA (VRK) BR. 15/2016 ZA ORGANIZOVANJE    RADIOLOŠKE, HEMIJSKE I 

BIOLOŠKE ZAŠTITE KAO I SREDSTAVA I MERA ZA ZAŠTITU 

 

 

15.11.2016 

 RREGULLORE (QRK) NR. 17/2016 PËR MENAXHIMIN FINANCIAR TË FONDIT PËR 

SIGURIME SHËNDETËSORE 

 

 REGULATION (VRK) NO. 17/2016 ON FINANCIAL MANAGEMENT OF HEALTH 

INSURANCE FUND 

 

08.12.2016 
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UREDBA (GRK) BR. 17/2016 O FINANSIJSKOM UPRAVLJANJU FONDOM ZA 

ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

 RREGULLORE (QRK) NR. 18/2016 PËR REGJISTRIMIN DHE APROVIMIN E 

OPERATORËVE TË BIZNESIT ME USHQIM 

 

 REGULATION (GRK) NO. 18/2016 FOR REGISTRATION AND APPROVAL OF FOOD 

BUSINESS OPERATORS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 18 /2016 O REGISTRACIJI I ODOBRAVANJU OPERATORA 

POSLOVANJA SA HRANOM 

27.12.206 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 19/2016 PËR LËSHIMIN E CERTIFIKATËS APOSTILE 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 19/2016 ON ISSUING APOSTILLE CERTIFICATE 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 19/2016 ZA IZDAVANJE SERTIFIKATA APOSTILLE 

21.12.2016 

 RREGULLORE (QRK) NR.20/2016 PËR MATERIALET DHE ARTIKUJT QË 

DESTINOHEN TË VIJNË NË KONTAKT ME USHQIMIN 

 

 REGULATION (GRK) NR.20/2016 ON MATERIALS AND ARTICLES INTENDED TO 

COME INTO CONTACT WITH FOOD 

 

 UREDBA (VRK) BR.20/2016 O MATERIJALIMA I ARTIKLIMA KOJI SU NAMENJANI 

DA DOĐUU KONTAKT SA HRANOM 

27.12.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

 2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 RREGULLORE (QRK) Nr. 01/2015 PËR LLOJIN E OBJEKTEVE, MASAT HAPËSINORE, 

URBANISTIKE, NDËRTIMORE DHE MASAT E TJERA TEKNIKE TË MBROJTJES NGA 

FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 REGULATION (GRK) No. 01/2015 FOR TYPE OF OBJECTS, MEASURES OF SPACE, 

URBANISM, CONSTRUCTION AND OTHER TECHNICAL MEASURES OF PROTECTION 

AGAINST NATURAL AND OTHER DISASTERS 

 

UREDBA (VRK) Br. 01/2015 ZA VRSTU OBJEKTA, PROSTORNE MERE, URBANISTIČKE, 

GRAĐEVINSKE I DRUGE TEHNIČKE MERE ZAŠTITE OD PRIRODNIH I DRUGIH 

NEPOGODA 

 

 

 

 

 

05.02.2015 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 02/2015 PËR PROCESIN E PËRKTHIMIT TË ACQUIS TË BE-SË 

NË GJUHËT ZYRTARE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) No. 02/2015 ON THE PROCESS OF TRANSLATION OF EU ACQUIS 

INTO OFFICIAL LANGUAGES OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBA (VRK) Br. 02/2015 O PROCESU PREVOĐENJA EU ACQUIS NA SLUŽBENIM 

JEZICIMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

05.02.2015 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 03/2015 MBI VENDOSJEN E STANDARDEVE MINIMALE 

PËR MBROJTJEN E DERRAVE 

 

 REGULATION (GRK) - NO.03/2015 LAYING DOWN MINIMUM STANDARDS FOR THE 

PROTECTION OF PIGS 

 

 UREDBA (VRK) - BR.03/2015 O UVODJENJU MINIMALNIM STANDARDA ZA ZAŠTITU 

SVINJA 

 

 

 

24.02.2015 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 04/2015 PËR KODIN E MIRËSJELLJES NË SHËRBIMIN 

CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 04/2015 ON CIVIL SERVANT CODE OF CONDUCT OF THE 

 

 

 

25.03.2015 
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REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 04/2015 O KODEKSU PONAŠANJA U JAVNOJ SLUŢBI REPUBLIKE 

KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 KODI I MIRËSJELLJES PËR NËPUNËSIT CIVILË NR. 01/2006   

 

 CIVIL SERVANT CODE OF CONDUCT NO. 01/2006 

 

 ETIČKI KODEKS ZA JAVNE SLUZBENIKE BR. 01/2006 

 RREGULLORE (QRK) - Nr. 06/2015 PËR REGJISTRIN QENDROR TË LLOJEVE TË 

LEJEVE DHE LICENCAVE 

 

 REGULATION (GRK) - No. 06/2015 ON CENTRAL REGISTRY OF TYPES OF PERMITS 

AND LICENSES 

 

 UREDBE (VRK) - Br. 06 /2015 ZA CENTRALNI REGISTAR VRSTE DOZVOLA I LICENCI 

  

 

 

 

29.04.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 07/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË SHËNDETËSISË 

 

 REGULATION (GRK) NO. 07/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS OF THE MINISTRY OF HEALTH 

 

 UREDBA (VRK) BR. 07/2015 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU ZDRAVSTVA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE Nr. 12/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË SHËNDETËSISË 

 

 REGULATION No. 12/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS OF THE MINISTRY OF HEALTH 

 

 

UREDBA Br.12/2013 O UNUTRASNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 

 

 

 

 

29.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05.2013 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 09/2015 PËR KOORDINIMIN E ASISTENCËS SË 

DONATORËVE TË JASHTËM NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) - NO.09/2015 ON COORDINATION OF FOREIGN DONORS 

ASSISTANCE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBE (VRK) - BR. 09/2015 ZA KOORDINACIJU SPOLJNE DONATORSKE POMOĆI U 

REPUBLICI KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

 

09.06.2015 
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http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_09_2015_PER_KOORDINIMIN_E__DONATORVE_TE__JASHTEM__NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
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 RREGULLORE NR. 04/2011 PËR KOORDINIMIN E DONATORËVE 

 

 REGULATION NO. 04/2011 ON DONOR COORDINATION 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2011 O KOORDINACIJI DONATORA 

 

 

 

03.06.2011 

 RREGULLORE (QRK) - Nr. 10/2015 PËR KUSHTET SHËNDETËSORE TË KAFSHËVE TË 

AKUAKULTURËS, PRODUKTEVE TË TYRE SI DHE PARANDALIMIN DHE 

KONTROLLIN E SËMUNDJEVE TË KAFSHËVE AKUATIKE 

 

  REGULATION (GRK) - No. 10/2015 ON ANIMAL HEALTH REQUIREMENTS FOR 

AQCUACULTURE ANIMALS AND PRODUCTS THERE OF AND ON PREVENTION AND 

CONTROL OF CERTAIN DISEASE IN AQCUATIC ANIMALS 

 

 UREDBA (VRK) - Br. 10/2015 O USLOVIMA ZDRAVLJA ŢIVOTINJA AKVAKULTURE I NJIHOVE 

PROIZVODE KAO I SPREĈAVANJE I SUZBIJANJE ODREDJENIH BOLESTI AKVATIĈNIH 

ŢIVOTINJA3 

 

 

 

 

14.08.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 13/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË E PUNËSIMIT 

 

 REGULATION (GRK) NO. 13/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF THE JOBS IN THE EMPLOYMENT AGENCY 

 

 UREDBE (VRK) BR. 13/2015 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U AGENCIJI ZA ZAPOŠLJAVANJE 

 

 

 

 

08.12.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 14/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES 

SOCIALE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 14/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

 PRAVILNIK (VRK) BR. 14/2015 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA RAD I SOCIJALNE ZAŠTITE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 30/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES 

SOCIALE 

 

 REGULATION (GRK) NO. 30/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 30/2013 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVO ZA RAD I SOCIJALNE ZAŠTITE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2005 PËR ORGANIZIMIN, SISTEMIMIN DHE 

MENAXHIMIN E PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES SOCIALE 

 

 

 

 

 

08.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2005 
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http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
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http://kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_(QRK)_-_Nr__102015_PER_KUSHTET_SHENDETESORE_TE_KAFSHEVE_TE__AKUAKULTURES_PRODUKTEVE_TE_TYRE_SI_DHE_PARANDALIMIN_DHE_KONTROLLIN_E_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_132015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Agjencine_e_Punesimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_(QRK)_nr_142015__per_Organizimin_e_Brendshem_dhe_Sistematizimin_e_Vendeve_te_Punes_ne_Ministrine_e_Punes_dhe_Mireqenies_Sociale.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 08/2005 ON WORK ORGNIZING, SYSTEMISING 

AND MANAGEMENT IN MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2005 O ORGANIZACIJI, SISTEMATIZACIJI I 

UPRAVLJANJU RADA U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNE ZAŠTITE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2009  PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 08/2005 MBI ORGANIZIMIN, SISTEMIMIN DHE 

MENAXHIMIN E PUNËS NË MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQENIES SOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.02/2009 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSVA BR.08/2005  ZA ORGANIZOVANJE, 

SISTEMATIZOVANJE I UPRAVLJANJE  (MENADJIRANJE) RADA U   MINISTRATVU 

RADA I SOCIJALNE  ZAŠTITE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION Nr.02/2009 ON  AMENDED AND MODIFIED OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION Nr.08/2005 ON ORGNIZING , SYSTEMISING AND 

MANAGEMENT IN MINISTRY  OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2009 

 RREGULLORE (QRK) NR. 15/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË INSPEKTORATIN E PUNËS 

 

 REGULATION (GRK) NR. 15/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZAITON OF JOBS IN LABOUR INSPECTORATE 

 

 UREDBA (VRK) BR.15/2015 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U INSPEKTORATU RADA 

 

 

 

 

08.12.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 16/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS 

 

  REGULATION (GRK) NO. 16/2015 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOB POSITIONS IN THE MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 

 

 UREDBE (VRK) BR. 16/2015 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU INFRASTRUKTURE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 38/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 38/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 

 

 PRAVILNIKA (VRK) BR. 38/2013 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE 

 

 

 

 

08.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 17/2015 PËR METODOLOGJINË E VLERËSIMIT TË 

DËMEVE NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 17/2015 FOR THE METHODOLOGY OF DAMAGE 

ASSESSMENT FROM NATURAL AND OTHER DISASTERS 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 17/2015 METODOLOGIJU PROCENE ŠTETE OD PRIRODNIH 

NEPOGODA I DRUGIH NEPOGODA 

 

 

 

 

16.12.2015 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 18/2015 PËR ORGANIZIMIN E NJËSIVE TË STRUKTURAVE 

PËR MBROJTJE, SHPËTIM DHE NDIHMË 
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  REGULATION (GRK) - NO. 18/2015 FOR ORGANIZING THE UNIT STRUCTURES FOR 

PROTECTION, RESCUE AND AID 

 

  UREDBA (VRK) - BR. 18/2015 ZA ORGANIZOVANJE STRUKTURA ZA ZAŠTITU, 

SPASAVANJE I POMOĆ 

 

23.12.2015 

 RREGULLORE (QRK) NR. 20/2015 PËR TË DREJTAT, PËRGJEGJËSITË, 

FUSHËVEPRIMIN, MONITORIMIN E PUNËS DHE RAPORTET E OFRUESVE JO PUBLIK 

TË SHËRBIMEVE TË PUNËSIMIT 

 

 REGULATION (GRK) NO. 20/2015 ON THE RIGHTS, RESPONSIBILITIES, SCOPE, 

MONITORING OF WORKAND REPORTSOF NON-PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE 

PROVIDERS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 20/2015 ZA PRAVA, ODGOVORNOSTI, DELATNOST, PRAĆENJE 

RADA I IZVEŠTAJE NEJAVNIH PRUŽILACA USLUGA ZA ZAPOŠLJAVANJE 

 

 

 

 

29.12.2015 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 21/2015 PËR PROCEDURAT DHE KRITERET PËR LËSHIMIN 

E CERTIFIKATAVE SHTETASVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS TË CILËT KANË 

MARRË DIPLOMA NGA UNIVERSITETI I MITROVICËS SË VERIUT, PËR QËLLIM TË 

APLIKIMIT PËR VENDE PUNE DHE PËR MARRJEN E LICENCAVE DHE PROVIMEVE 

PROFESIONALE NË INSTITUCIONET PUBLIKE 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 21/2015 ON PROCEDURES AND CRITERIA FOR THE 

ISSUANCE OF CERTIFICATES TO CITIZENS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO WHO 

HAVE OBTAINED DEGREES FROM THE UNIVERSITY OF MITROVICA/MITROVICË 

NORTH, FOR THE PURPOSE OF APPLICATIONS FOR JOBS, OBTAINING 

PROFESSIONAL LICENCES AND TAKING PROFESSIONAL EXAMINATIONS WITH 

PUBLIC INSTITUTIONS 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 21/2015 O PROCEDURAMA I KRITERIJUMIMA ZA IZDAVANJE 

UVERENJA GRAĐANIMA REPUBLIKE KOSOVO KOJI SU DIPLOMIRALI NA 

UNIVERZITETU U SEVERNOJ MITROVICI RADI KONKURISANJA ZA POSAO, STICANJE 

STRUČNIH LICENCI I POLAGANJE STRUČNIH ISPITA PRI JAVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.01.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 01/2015 PËR PËRBËRJEN, DETYRAT, 

PËRGJEGJËSITË DHE PROCEDURËN E VENDIMMARRJES SË KOMISIONIT TË 

ANKESAVE PËR TË HUAJT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 01/2015 ON THE COMPOSITION, TASKS, 

RESPONSIBILITIES AND DECISION MAKING PROCEDURE OF THE APPEALS 

COMMISSION ON FOREIGNERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 01/2015 ZA SASTAV, OBAVEZE, 

ODGOVORNOSTI I PROCEDURE ODLUKE KOMISIJE ZA ŽALBE ZA STRANCE 

 

 

 

 

 

23.01.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 03/2015 PËR VLERËSIM TË NDIKIMIT 

BUXHETOR PËR NISMAT E REJA QEVERITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 03/2015 ON BUDGET IMPACT 

ASSESMENT FOR NEW GOVERNMENT INITIATIVES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) Br. 03/2015 O OCENI BUDŽETSKOG 

UTICAJA ZA NOVE INICIJATIVE VLADE 

 

FORMULARI I VLERËSIMIT TË NDIKIMIT BUXHETOR 

BUDGET IMPACT ASSESSMENT FORM 

OBRAZAC ZA OCENU BUDŽETSKOG UTICAJA 

 

DORACAKU PËR VLERËSIMIN E NDIKIMIT BUXHETOR TË NISMAVE TË REJA 

QEVERITARE 

 

 

 

 

 

 

 

21.05.2015 
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MANUAL ON BUDGET IMPACT ASSESSMENT OF NEW INITIATIVES 

 PRIRUČNIKA ZA OCENU BUDŽETSKOG UTICAJA NOVIH INICIJATIVA VLADE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 04/2015 PËR PROCEDURAT E FALJES SË 

BORXHEVE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) - NO. 04/2015 ON PROCEDURES FOR 

FORGIVENESS OF PUBLIC DEBT 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) - BR. 04/2015 O PROCEDURAMA ZA 

BRISANJE JAVNIH DUGOVA 

 

 

 

07.10.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK - NR. 05/2015 PËR MALLRAT E LIRUARA NGA 

TATIMI DOGANOR 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK - NO. 05/ 2015 ON GOODS EXEMPT FROM 

CUSTOMS TAX 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK - BR. 05/2015 NA ROBU OSLOBOĐENU OD 

PLAĆANJA POREZA 

 

 

 

 

30.09.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 06/2015 PËR PËRCAKTIMIN E KOSTOS SË 

SHPENZIMEVE TË TRANSPORTIT TË MALLRAVE TË IMPORTUARA 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) – NO.06/2015 ON DEFINITION OF TRAVEL 

EXPENSES FOR TRANSPORTATION OF IMPORTED GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVO (VRK) - BR. 06/2015 O UTVRĐIVANJU TROŠKOVA 

PREVOZA UVEZENE ROBE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 04/2014 PËR PËRCAKTIMIN E KOSTOS SË 

SHPENZIMEVE TË TRANSPORTIT TË MALLRAVE TË IMPORTUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 04/2014 ON DEFINITION OF TRAVEL 

EXPENSES FOR TRANSPORTATION OF IMPORTED GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 04/2014 O UTVRĐIVANJU TROŠKOVA 

PREVOZA UVEZENE ROBE 

 

 

 

08.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) - NR. 07/2015 PËR ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE 

TË PËRGJITHSHME DHE TË PARAKOHSHME NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

“HASAN PRISHTINA” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) – NO.07./2015 ORGANIZATION OF 

GENERAL AND EARLY ELECTIONS IN THE UNIVERSITY OF PRISHTINA “HASAN 

PRISHTINA” 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (VRK) - BR. 07/2015 ZA ORGANIZOVANJE OPŠTIH I 

PREVREMENIH IZBORA NA UNIVERZITETU U PRIŠTINI “HASAN PRISHTINA” 

 

 

 

 

 

08.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.09/2015 PËR PËRCJELLJEN E EMISIONEVE TË 

GAZRAVE SERË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2015 FOR MONITORING 

GREENHOUSE GAS EMISSIONS 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO (VRK) BR.09/2015 O PRAĆENJU EMISIJA 

STAKLENIČKIH GASOVA 

 

 

 

 

14.01.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  
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http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_-_NR__05_2015_PER_MALLRAT_E_LIRUARA_NGA_TATIMI_DOGANOR.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__062015_PER_PERCAKTIMIN_E_KOSTOS_SE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kostos_se_shpenzimeve_te_transpo....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)_-_NR__07_2015_PER_ORGANIZIMIN_E_ZGJEDHJEVE_TE_PERGJITHSHME_DHE_TE_PARAKOHSHME_NE_UNIVERSITETIN_E_PRISHTINES_HASAN_.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(QRK)-_NR__09-2015_PER_PERCJELLJEN_E_EMISIONEVE_TE_GAZRAVE_SERE.pdf
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 2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 RREGULLORE (QRK) Nr. 01/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË DHE 

SPORTIT 

 

 REGULATION (GRK) NO. 01/2014 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND 

SPORT 

 

 

 UREDBE (VRK) Br. 01/2014 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 11/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT   

 

 REGULATION NO. 11/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS IN MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS  

 

 

UREDBE BR. 11/2012 O UNUTRASNJEM ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA  

 

 

 

 

 

04.02.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.06.2012 

 RREGULLORE QRK – NR. 02/2014 PËR KORDINIMIN NË MES TË INSTITUCIONEVE TË 

REPUBLIKES SË KOSOVËS PËR DEMINIM HUMANITAR 

 

 REGULATION GRK – NO. 02/2014 ON COORDINATION BETWEEN INSTITUTIONS OF 

REPUBLIC OF KOSOVO FON HUMANITARIAN DEMINING 

 

 

UREDBE VRK – BR. 02/2014 O KOORDINACIJI IZMEDU INSTITUCIJA REPUBLIKE 

KOSOVO ZA HUMANITARNO RAZMINIRANJE 

 

 

 

18.02.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR. 05/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË AKADEMISË SË KOSOVËS PËR SIGURI 

PUBLIKE 

 

 REGULATION (GRK) No. 05/2014 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES FOR KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC 

SAFETY 

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 05/2014 ZA UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U AKADEMIJI KOSOVA ZA JAVNU BEZBEDNOST 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 29/2010 – MPB PËR ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHEM TE QENDRES SE KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 

EDUKIM DHE ZHVILLIM. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2010 – MIA FOR ORGANIZATION AND 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2010 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2014_per_organizimin_e_brendshem_dhe_sistematizimin_e_v....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_per_organizimin_dhe_sitematizimin_e_pozitave_ne_MKRS-DL-22.06.2012.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_QRK_-_nr_022014_per_Kordinimin_ne_mes_te_Institucioneve_te_Re....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr._05-2014_per_Organizimin_e_brendshem_AKSP.PDF
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
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INTERNAL STRUCTURING OF THE KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY 

EDUCATION AND DEVELOPMENT. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 29/2010 – MUP ZA UNUTRAŠNJU 

ORGANIZACIJU I STRUKTURISANJE KOSOVSKOG CENTRA ZA JAVNU BEZBEDNOST 

OBRAZOVANJE I RAZVOJ. 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2011 – MPB PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2010 PER STRUKTURIMIN E BRENDSHEM TE 

QENDRES SE KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE EDUKIM DHE ZHVILLIM. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2011 – MIA FOR AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2010. FOR INTERNAL 

STRUCTURING OF KOSOVO CENTER FOR PUBLIC SAFETY EDUCATION AND 

DEVELOPMENT. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 26 /2011 – MUP ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 29/2010 ZA UNUTRAŚNJE STRUKTURISANJE 

KOSOVSKOG CENTRA ZA JAVNU BEZBEDNOST OBRAZOVANJE I RAZVOJ. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.11.2011 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 06/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË THESARIN E KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 06/2014 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOB POSITIONS WITHIN KOSOVO TREASURY 

 

 

UREDBA (VRK) BR. 06/2014 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZIRANJU I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U TREZORU KOSOVA 

 

 

 

 

26.03.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR. 07/2014 PËR LLOJIN DHE SASINË MINIMALE TË MJETEVE 

TË NEVOJSHME PËR MBROJTJEN PERSONALE DHE KOLEKTIVE NGA FATKEQËSITË 

NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

 REGULATION (GRK) Nr. 07/2014 ON THE TYPE AND MINIMUM QUANTITY OF TOOLS 

AND EQUIPMENT FOR PERSONAL AND COLLECTIVE PROTECTION FROM NATURAL 

DISASTER AND OTHER DISASTERS 

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 07/2014 O VRSTMA I MINIMALNIM KOLIČNAMA SREDSTVA I 

OPREME ZA LIČNU I KOLEKTIVNU ZAŠTITU OD PRIRODNIH NEPOGODA I DRUGIH 

NESREĆA 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR. 09/2014 PËR ZGJEDHJEN E DREJTORIT TË QENDRËS 

KULTURORE TË KOSOVËS PËR DIASPORËN DHE MËRGATËN 

 

 REGULATION (GRK) NO. 09/2014 ON THE ELECTION OF THE DIRECTOR OF 

CULTURAL CENTER OF KOSOVO FOR THE DIASPORA AND MIGRATION  

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 09/2014 ZA IZBORU DIREKTORA KULTURNOG CENTRA KOSOVA 

ZA DIJASPORU I MIGRACIJU 

 

 

 

 

13.04.2014 

 RREGULLORE QRK – Nr. 11/2014 PËR PUNËN E KËSHILLIT NDËR- MINISTROR PËR 

UJËRAT 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr%20_29_-_2010_-_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20262011%20-%20MPB%20PER%20%20NDRYSHIMIN%20DHE%20PLOTESIMIN%20E%20UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20292010%20PER%20STRUKTURIMIN%20E%20BRENDSHEM%20TE%20QENDRES%20SE%20KOSOVES%20PER%20SIGURI%252
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20262011%20-%20MPB%20PER%20%20NDRYSHIMIN%20DHE%20PLOTESIMIN%20E%20UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20292010%20PER%20STRUKTURIMIN%20E%20BRENDSHEM%20TE%20QENDRES%20SE%20KOSOVES%20PER%20SIGURI%252
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20262011%20-%20MPB%20PER%20%20NDRYSHIMIN%20DHE%20PLOTESIMIN%20E%20UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20292010%20PER%20STRUKTURIMIN%20E%20BRENDSHEM%20TE%20QENDRES%20SE%20KOSOVES%20PER%20SIGURI%252
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20262011%20-%20MPB%20PER%20%20NDRYSHIMIN%20DHE%20PLOTESIMIN%20E%20UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20292010%20PER%20STRUKTURIMIN%20E%20BRENDSHEM%20TE%20QENDRES%20SE%20KOSOVES%20PER%20SIGURI%252
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20262011%20-%20MPB%20PER%20%20NDRYSHIMIN%20DHE%20PLOTESIMIN%20E%20UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%20292010%20PER%20STRUKTURIMIN%20E%20BRENDSHEM%20TE%20QENDRES%20SE%20KOSOVES%20PER%20SIGURI%252
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 REGULATION GRK – No. 11/2014 ON THE INTER-MINISTERIAL COUNCIL TASK ON 

WATERS 

 

 

 UREDBA VRK – Br. 11/2014 O RADU MEDJUMINISTARSKOG SAVETA ZA VODE 

19.09.2014 

 RREGULLORE QRK NR.12/2014 PËR STANDARDET MINIMALE PËR MBROJTJEN E 

VIÇAVE 

 

 REGULATION GRK NO.12/2014 LAYING DOWN MINIMUM STANDARDS FOR THE 

PROTECTION OF CALVES 

 

 

 UREDBA VRK BR.12/2014 O MINIMALNIM STANDARDIMA ZA ZAŠTITU TELADI 

 

 

 

19.09.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR.13/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË QENDRËN E STUDENTËVE TË 

UNIVERSITETIT TË PRISHTINËS 

 

 REGULATION (GRK) NO.13/2014 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES AT THE STUDENTS CENTER OF THE 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 13/2014 ZA UNUTRAŠNJE ORGANIZOVANJE I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U STUDENTSKOM CENTRU UNIVERZITETA U PRIŠTINI 

 

 

 

 

 

19.09.2014 

 RREGULLORE (QRK) NR.14/2014 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE 

PROCEDURËN E PUNËS SË KËSHILLIT NACIONAL PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË 

PUNË 

 

 REGULATION (GRK) NO.14/2014 FOR SETTING THE RULES AND WORKING 

PROCEDURE OF THE NATIONAL COUNCIL FOR SAFETY AND HEALTH AT WORK 

 

 

 UREDBE (VRK) BR.14/2014 ZA UTVRÐIVANJE PRAVILA I PROCEDURA RADA 

NACIONALNOG SAVETA ZA BEZBEDNOST I ZDRAVLJE NA RADU 

 

 

 

 

01.10.2014 

 RREGULLORE QRK Nr. 15/2014 PËR OFRIMIN E SHËRBIMEVE NË GJUHËN E 

SHENJAVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 REGULATION GRK N0.15/2014 ON PROVISION OF SERVICES IN SIGN LANGUAGES IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 UREDBA VRK BR.15/2014 ZA PRUŽANJE USLUGA NA ZNAKOVNOM JEZIKU U 

REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

15.10.2014 

 RREGULLORE QRK – NR.16/2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË PYJORE TË KOSOVËS 

 

 REGULATION GRK – NO.16/2014 ON INTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOBS IN THE KOSOVO FOREST AGENCY 

 

 

 UREDBA VRK – BR.16/2014 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA PRI KOSOVSKOJ AGENCIJI ŠUMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

15.10.2014 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 30/2007 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07/2003 DT. 17.12.2003 PËR THEMELIMIN, 

PËRGJEGJËSITË, FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË PYJORE TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 30/2007 ON THE AMENDMENT AND 

COMPLETION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2003 DT. 17.12.2003 FOR 

THE ESTABLISHMENT, RESPONSIBILITIES, FUNCTION AND ORGANIZATION OF 

KOSOVO FORESTS AGENCY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.30/2007 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSVA BR.07/2003 OD 17.12.2003 O OSNIVANJU, 

ODGOVORNOSTI, FUNKCIJE I ORGANIZOVANJU AGENCIJE KOSOVA ZA ŠUMA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 08/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  MA-NR. 30/2007 TЁ DATËS 17.12.2007 PЁR 

THEMELIMIN, PЁRGJEGJЁSITЁ, FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË 

PYJORE TЁ KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 08/2010 ON AMENDING AND SUPPLEMENT OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 30/2007 DATED ON 17.12.2007 FOR THE 

ESTABLISHMENT, RESPONSIBILITIES, FUNCTIONS AND ORGANISATION OF KOSOVO 

FORESTS AGENCY    

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2010 IZMENI I DOPUNI ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA MA- BR. 30/2007 OD 17.12.2007  O OSNIVANJU, ODGOVORNOSTI, FUNKSIJE 

I ORGANIZOVANJA KOSOVSKE AGENSIJE ŠUMARSTVA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2003/07 PËR THEMELIMIN, PËRGJEGJËSITË, 

FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË PYJORE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 2003/07 FOR THE ESTABLISHMENT, 

RESPONSIBILITIES, ASSIGNMENT AND ORGANIZATION OF KOSOVO AGENCY 

 

   

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2003/07 O OSNIVANJU, ODGOVORNOSTI, 

FUNKSIJI I ORGANIZACIJI AGENCJE ZA ŠUME KOSOVA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED 

WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.15/2005 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 07/2003 I DT. 17.12.2003 PËR THEMELIMIN, 

PËRGJEGJËSITË, FUNKSIONET DHE ORGANIZIMIN E AGJENCISË PYJORE TË 

KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.15/2005 FOR THE AMENDMENT AND 

COMPLETION OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2003 OF THE 17.12.2003 FOR 

 

17.12.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.07.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 12. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2005 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/113290_U.A.%20nr.30.2007.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324178_UA_08_2010_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359561_UA-08-2010_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/316053_UA_08_2010_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/316053_UA_08_2010_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/316053_UA_08_2010_serbisht.doc
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THE ESTABLISHMENT, RESPONSIBILITIES, FUNCTIONS AND THE ORGANIZATION OF 

KOSOVO FORESTRY AGENCY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.15/2005 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.07/2003 OD 17.12.2003 O OSNIVANJU, 

ODGOVORNOSTIMA, FUNKCIJAMA I ORGANIZACIJI AGENCIJE ŠUMARSTVA 

KOSOVA 

 RREGULLORE QRK- NR. 17/2014 PËR MBROJTJEN E KAFSHËVE TË CILAT MBAHEN 

PËR QËLLIME BLEGTORALE 

 

 REGULATION GRK- NO. 17/2014 FOR THE PROTECTION OF ANIMALS KEPT FOR 

FARMING PURPOSES 

 

UREDBA VRK- BR. 17/2014 ZA ZAŠTITU ŽIVOTINJA KOJE SE UZGAJANJE U SVRHU 

STOČARSKE PROIZVODNJE 

 

 

 

07.11.2014 

 RREGULLORE QRK Nr. 18/2014 PËR PUNËN E GRUPIT PUNUES PËR BALLAFAQIM 

ME TË KALUARËN DHE PAJTIM 

 

 REGULATION GRK NO.18/2014 ON THE WORK OF THE WORKING GROUP ON 

DEALING WITH THE PAST AND RECONCILIATION 

 

 

 UREDBA VRK BR. 18/2014 O RADU RADNE GRUPE ZA SUOČAVANJE SA PROŠLOŠČU I 

POMIRENJE 

 

 

 

 

07.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR . 01/2014 PËR IDENTIFIKIMIN E HERSHËM TË 

VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT ME NJERËZ NGA SHËRBIMET KONSULLORE, POLICIA 

KUFITARE DHE INSPEKTORATI I PUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2014 FOR EARLY IDENTIFICATION OF 

VICTIMS OF TRAFFICKING WITH HUMAN BEINGS FROM CONSULAR SERVICES, 

BORDER POLICE AND THE LABOR INSPECTORATE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2014 ZA RANU IDENTIFIKACIJU ZRTAVA 

TRGOVINE LJUDIMA OD STRANE KONZULARNE SLUŢBE, GRANIČNE POLICIJU I 

INSPEKCIJE RADA 

 

 

 

 

 

03.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK – NR. 02/2014 PËR REGJISTRIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E ORGANIZATAVE JOQEVERITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK – NO. 02/2014 ON REGISTRATION AND 

FUNCTIONING OF NON GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK – BR.02/2014 O REGISTRACIJI I 

FUNKCIONISANJU NEVLADINIH ORGANIZACIJA 

 

 

 

03.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) – Nr. 03/2014 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

DHE LEHTESIRAVE PËR BIZNESET QË USHTROJNË VEPRIMTARINË E TYRE NË 

KUADER TË ZONAVE EKONOMIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) – No. 03/2014 FOR THE DETERMINATION OF 

CONDITIONS AND FACILITIES FOR BUSINESSES WHO CONDUCT THEIR ACTIVITY 

WITHIN ECONOMIC ZONES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) – Br. 03/2014 ZA ODREĐIVANJE USLOVA I 

OLAKŠICA ZA PREDUZEĆA KOJA OBAVLJAJU SVOJE AKTIVNOSTI U OKVIRU 

PRIVREDNIH ZONA 

 

 

 

 

08.09.2014 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK-_NR_172014__PER_MBROJTJEN_E_KAFSHEVE_TE_CILAT_MBAHEN_PER_QELLIME_BLEGTORALE__PUBLIKIM_05_12_2014.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_Nr__18_2014__PER__PUNEN__E_GRUPIT_PUNUES_PER_BALLAFAQIM_ME_TE_KALUAREN_DHE_PAJTIM.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_01-2014_per_identifikimin_e_hershem_te_viktimave_MPB.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_QRK_-Nr02_2014_per_funksionimin_dhe_organizimin_e_OJQ-ve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_percaktimin_e_kushteve_dhe_lehtesirat_per_biznese_MTI.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr. 05/2014 PËR FUNKSIONIMIN E SHËRBIMIT 

SHËNDETËSOR TË BURGJEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK Nr. 05/2014 FOR FUNCTION OF PRISON 

HEALTH SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK Br. 05/2014 ZA FUNKCIONISANJU 

ZATVORSKOG ZDRAVSTVENOG SLUZBE 

 

 

 

 

07.11.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

 2013 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 RREGULLORE NR. 01/2013 PËR RIORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS SË AGJENCISË SË STATISTIKAVE TË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 01/2013 ON THE INTERNAL REORGANISATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOB POSITIONS IN THE KOSOVO AGENCY FOR STATISTICS 

 

 

 

UREDBA BR. 01/2013 O UNUTRAŠNJOJ REORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U AGENCIJI ZA STATISTIKU KOSOVA 

 

 

 

 

31.01.2013 

 

 RREGULLORE NR.02/2013 MBI KRITERET PËR KRIJIMINE NDËRMARRJEVE PUBLIKE 

LOKALE DHE PJESËMARRJA E KOMUNAVE NË BORDET E DREJTORËVE TË 

NDËRMARRJEVE RAJONALE TË UJIT 

 

 REGULATION NO.02/2013 ON THE CRITERIA FOR THE ESTABLISHMENT OF LOCAL 

PUBLICLY OWNED ENTERPRISES AND PARTICIPATION OF MUNICIPALITIES IN 

BOARDS OF DIRECTORS OF REGIONAL WATER SUPPLY ENTERPRISES 

 

 PRAVILNIKA BR. 02/2013 O KRITERIJUMIMA ZA OSNIVANJE LOKALNIH JAVNIH 

PREDUZEĆA I UČEŠĆE OPŠTINA U UPRAVNIM ODBORIMA REGIONALNIH 

VODOVODNIH PREDUZEĆA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVA UREDBA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 19/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES Nr. 02/2013 MBI KRITERET PËR KRIJIMIN E NDËRMARRJEVE PUBLIKE 

LOKALE DHE PJESËMARRJA E KOMUNAVE NË BORDET E DREJTORËVE TË 

NDËRMARRJEVE RAJONALE TË UJIT 

 

  REGULATION (GRK) NO. 19/2015 AMENDING REGULATION No. 02/2013 ON THE 

CRITERIA TO ESTABLISH LOCAL PUBLICLY OWNED ENTERPRISES AND 

PARTICIPATION OF MUNICIPALITIES ON THE BOARDS OF DIRECTORS OF REGIONAL 

WATER COMPANIES 

 

 UREDBA (VRK) Br. 19/2015 O IZMENI I DOPUNI UREDBE br. 02/2013 O 

KRITERIJUMIMA ZA STVARANJE LOKALNIH JAVNIH PREDUZEĆA I UČEŠĆE 

OPŠTINA U ODBORIMA DIREKTORA REGIONALNIH VODOVODNIH PREDUZEĆA 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.12.2015 

 

 RREGULLORE NR. 04/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË JASHTME 

 

 REGULATION NO. 04/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS OF IN THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr__052014_PER_FUNKSIONIMIN_E_SHERBIMIT_SHENDETESOR_TE_BURGJEVE.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR_012013_PER_RIORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_SE_AGJENCISE_SE_STATISTIKAVE_TE_KOSOVES.pdf
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 UREDBA BR. 04/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVU SPOLJNIH POSLOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr.01/2008 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E 

BRENDSHËM TË MINISTRISË SË PUNËVE TË JASHTME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 01/2008 ON THE INTERNAL ORGANISATION 

AND STRUCTURE OF THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE UPUTSTVA 01/2008 ZA ORGANIZOVANJE I UNUTRAŠNJE 

STRUKTUIRANJE MINISTARSTVA INOSTRANIH POSLOVA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2009 PËR PLOTËSIM-NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV Nr.01/2008 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E BRENDSHËM 

TË MINISTRISË SË PUNËVE TË JASHTME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2009 ON AMENDMENT TO 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 01/2008 ON THE INTERNAL ORGANISATION AND 

STRUCTURE OF THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2009 ZA IZMENU I BOPONU 

ADMINISTRATIVANOG UPUTSTVA 01/2008 ZA ORGANIZOVANJE I UNUTRAŠNJE 

STRUKTUIRANJE MINISTARSTVA INOSTRANIH POSLOVA 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2009 

 RREGULLORE NR. 05/2013 PËR NDËRMJETËSIM TË KONTESTEVE NË FUSHËN E TË 

DREJTËS SË AUTORIT DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA NË MINISTRINË E 

KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

 

 REGULATION NO. 05/2013 ON MEDIATIO OF DISPUTES IN THE FIELD OF COPYRIGHT 

AND REALATED RIGHTS IN MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 

 

 

 

UREDBA BR. 05/2013 O POSREDOVANJU U SPOROVIMA IZ OBLASTI AUTORSKIH I 

PRIBLIžNIH PRAVA U MINISTARSTVU KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME:  

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVA UREDBA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 21/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 05/2013 PËR NDËRMJETËSIMIN E KONTESTEVE NË FUSHËN E 

TË DREJTËS SË AUTORIT DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA NË MINISTRINË E 

KULTURËS RINISË DHE SPORTIT 

 

 

 

 

12.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2018 
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 REGULATION (GRK) - NO. 21/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 05/2013 ON MEDIATION OF DISPUTES IN THE FIELD OF 

COPYRIGHT AND REALATED RIGHTS IN THE MINISTRY OF CULTURE YOUTH 

AND SPORTS 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 21/2018 O DOPUNI I PROMEN E PRAVILNIKA BR.05/2013 O 

POSREDOVANJU U SPOROVIMA IZ OBLASTI AUTORSKIH I PRIBLIŽNIH PRAVA U 

MINISTARSTVU KULTURE OMLADINE I SPORTA 

 RREGULLORE NR. 06/2013 PËR BORDIN E AKADEMISË SË KOSOVËS PËR SIGURI 

PUBLIKE 

 

 REGULATION NO. 06/2013 FOR THE BOARD OF KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC 

SAFETY 

 

 

 UREDBA BR. 06/2013 ZA ODBOR KOSOVSKE AKADEMIJE ZA JAVNU BEZBEDNOST 

 

 

 

06.03.2013 

 RREGULLORE NR. 07/2013 PËR PROCEDURAT DHE KRITERET E KOMPENSIMIT TË 

ISH TË DËNUAREVE POLITIKË 

 

 REGULATION NO. 07/2013 ON PROCEDURES AND COMPENSATION CRITERIA OF 

FORMER POLITICALLY CONVICTED 

 

 

 

 UREDBA BR. 07/2013 O PROCEDURAMA I KRITERIJUMIMA ZA OBEŠTEČENJE BIVŠIH 

POLITIČKIH ZATVORENIKA 

 

 

 

14.03.2013 

 RREGULLORE Nr. 08/2013 PËR PËRMBAJTJEN DHE PROCEDURAT E HARTIMIT TË 

PLANEVE TË REAGIMIT EMERGJENT 

 

 REGULATION No. 08/2013 ON THE CONTENTS AND PROCEDURES OF DRAFTING 

EMERGENCY RESPONSE PLANS 

 

 

 UREDBA Br. 08/2013 O SADRŽAJU I NAČINU IZRADE PLANOVA EMERGENTNOG 

REAGOVANJA 

 

 

 

04.04.2013 

 RREGULLORE NR.09/2013 PËR NXITJEN E BASHKËPUNIMIT NDËR-KOMUNAL 

 

 REGULATION NO.09/2013 ON THE STIMULATION OF INTER-MUNICIPAL 

COOPERATION 

 

 

 UREDBA BR.09/2013 O PODSTICANJU MEĐUOPŠTINSKE SARADNJE 

 

 

 

04.04.2013 

 RREGULLORE NR. 10/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË INSPEKTORATIT TË TREGUT 

 

 REGULATION NO. 10/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS IN THE MARKET INSPECTORATE 

 

 

 PRAVILNIK BR. 10/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA TRŽIŠNOG INSPEKTORATA 

 

 

 

04.04.2013 

 RREGULLORE Nr.11/2013 PËR IMPLEMENTIMIN E STANDARTIT PËR KLASIFIKIMIN E 

VEPRIMTARIVE EKONOMIKE NË VERSIONIN NACE-Rev.2 

 

 REGULATION No.11/2013 ON IMPLEMENTATION OF STANDARDS FOR 

CLASSIFICATION OF ECONOMIC ACTIVITIES IN THE VERSION OF NACE-Rev.2 

 

 

 

 

16.04.2013 
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 UREDBA Br.11/2013 ZA IMPLEMENTACIJU STANDARDA ZA KLASIFIKACIJU 

PRIVREDNIH DELATNOSTI NACEREV 2 VERZIJA 

 RREGULLORE NR.13/2013 PËR SHËRBIMIN LIGJOR QEVERITAR 

 

 REGULATION NO.13/2013 ON GOVERNMENT LEGAL SERVICE 

 

 

 UREDBA BR. 13/2013 O VLADINOJ PRAVNOJ SLUŽBI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2007 PËR ORGANIZIMIN DHE VEPRIMTARINË E 

SHËRBIMEVE LIGJORE NË DEGËN E EKZEKUTIVIT-QEVERINË E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2007 ON ORGANIZATION AND SCOPE OF 

LEGAL SERVICES OF THE EXECUTIVE BRANCH –GOVERNMENT OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2007 O ORGANIZACIJI I DELATNOSTI 

PRAVNIH SLUŽBI U IZVRŠNOM OGRANKU-VLADI KOSOVA 

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2007 

 

 RREGULLORE Nr.14/2013 PËR MBËSHTETJE TË PËRHERSHME FINANCIARE TË 

SPORTISTËVE TË CILËT KANË FITUAR MEDALJE NË LOJRAT OLIMPIKE, NË 

KAMPIONATET BOTËRORE DHE KAMPIONATET EVROPIANE 

 

 REGULATION No. 14/2013 ON PROVIDING PERMANENT FINANCIAL SUPPORT TO 

ATHLETES WHO HAVE WON MEDALS AT THE OLYMPIC GAMES, WORLD 

CHAMPIONSHIPS AND EUROPEAN CHAMPIONSHIPS 

 

 

 UREDBA Br. 14/2013 O STALNOJ FINANSIJSKOJ PODRSCI SPORTISTIMA KOJI SU 

OSVOJILI MEDALJE NA OLIMPIJSKIM IGRAMA, SVETSKIM PRVENSTVIMA I 

EVROPSKIM PRVENSTVIMA 

 

 

 

 

 

04.06.2013 

 RREGULLORE Nr.15/2013 PËR NDARJEN E SHPËRBLIMEVE SHTETËRORE PËR 

SPORTISTËT QË ARRIJNË REZULTATE KULMINANTE NË GARAT NDËRKOMBËTARE 

 

 REGULATION No.15/2013 ON FOR GIVING STATE AWARDS TO THE ATHLETES WHO 

GET TOP RESULTS IN INTERNATIONAL COMPETITIONS 

 

 

 UREDBU Br. 15/2013 ZA O DODELI DRZAVNIH NAGRADA SPORTISTIMA KOJI SU 

OSVOJILI VRHUNSKE REZULTATE NA MEDJUNARODNIM TAKMICENJIMA 

 

 

 

04.06.2013 

 RREGULLORE QRK – Nr. 17/2013 PËR PUNËN E KOMISIONIT SHTETËROR PËR 

SHËNJIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E KUFIRIT SHTETËROR 

 

 REGULATION GRK – NO.17/2013 ON THE WORK OF STATE COMMISSION FOR 

MARKING AND MAINTAINING OF STATE BORDER 

 

 

 UREDBA VRK – BR. 17/2013 O RADU DRŽAVNE KOMISIJE ZA OBLEŽAVANJE I 

ODRŽAVANJE DRŽAVNE GRANICE 

 

 

 

07.08.2013 

 RREGULLORE QRK – NR. 18/2013 PËR ORGANIZIMIN DHE OPERIMIN E SISTEMIT TË 

MONITORIMIT, NJOFTIMIT DHE PARALAJMËRIMIT 

 

 REGULATION GRK – NO. 18/2013 FOR ORGANIZATION AND OPERATION OF 

 

 

 

26.08.2013 
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MONITORING, NOTIFICATION AND WARNING SYSTEM 

 

 

 UREDBA VRK – BR. 18/2013 O ORGANIZOVANJU I OPERISANJU SISTEMA ZA 

NADZOR, SAOPŠTENJA I UPOZORENJA 

 RREGULLORE QRK NR.20/2013 PËR RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË RIATDHESUAR 

DHE MENAXHIMIN E PROGRAMIT TË RIINTEGRIMIT 

 

 REGULATION GRK NO.20/2013 ON REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS 

AND MANAGEMENT OF THE REINTEGRATION PROGRAM 

 

 

 UREDBA VRK BR.20/2013 ZA REINTEGRACIJU VRACENIH OSOBA I ZA UPRAVLJANJE 

PROGRAMOM ZA REINTEGRACIJU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 10/2012 PËR MENAXHIMIN E PROGRAMIT, ORGANET 

KOMPETENTE, PROCEDURAT DHE KRITERET E PËRFITIMIT PËR RIINTEGRIMIN E 

PERSONAVE TË RIATDHESUAR 

 

 REGULATION NO. 10/2012 ON THE MANAGEMENT OF THE PROGRAMME, 

COMPETENT BODIES, PROCEDURES AND CRITERIA FOR BENEFIT FOR 

REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 10/2012  ZA MENADZIRANJE PROGRAMA, KOMPETENTNI OPRGANI, 

POSTUPCI I KRITERIJI KORISTA ZA INTEGRISANJE REPATRIRANIH LICA 

  

 

 

 

 

06.09.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.05.2012 

 RREGULLORE QRK- NR. 21/2013 PËR PROTOKOLLIN PËR PARANDALIMIN DHE 

REFERIMIN E DHUNËS NË INSTITUCIONET E ARSIMIT PARA-UNIVERSITAR 

 

 REGULATION GRK – NO.21/2013 FOR PROTOCOL FOR THE PREVENTION AND 

REFERENCE OF VIOLENCE IN INSTITUTIONS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

UREDBA VRK – BR. 21/2013 ZA PROTOKOL O SPREČAVANJU I OBRAĆANJU NASILJA U PRED-

UNIVERZITETSKIM USTANOVAMA OBRAZOVAN 

 

 

 

20.09.2013 

 RREGULLORE QRK – NR. 22/2013 MBI PROCEDURAT PËR EMETIMIN DHE 

MENAXHIMIN E BORXHEVE SHTETËRORE, GARANCIVE SHTETËRORE DHE 

BORXHEVE KOMUNALE 

 

 REGULATION GRK – NO. 22/2013 ON PROCEDURES FOR ISSUANCE AND 

MANAGEMENT OF STATE DEBTS, STATE GUARANTEES AND MUNICIPAL DEBTS 

 

 

 UREDBA VRK – BR. 22/2013 O POSTUPKU ZA IZDAVANJE I UPRAVU DRŽAVNIH 

DUGOVA, DRŽAVNIH GARANCIJA I OPŠTINSKIH DUGOVA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

 

20.09.2013 
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2010 PËR EMETIMIN DHE MENAXHIMIN E 

BORXHEVE SHTETËRORE DHE GARANCIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010 ON ISSUANCE AND MENAGEMENT 

OF STATE DEBT AND STATE GUARANTEES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2010 O IZDAVANJU I UPRAVLANJE 

DRŽAVNOG DUGA I DRŽAVNIH GARANCIJA 

  

 

03.03.2010 

 RREGULLORE QRK NR. 23/2013 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE TË DHENIES 

NË SHFRYTEZIM DHE KËMBIMIT TË PRONËS SË PALUAJTSHME TË  KOMUNËS 

 

 REGULATION GRK No. 23/2013 ON THE DETERMINATION OF PROCEDURES ON THE 

ALLOCATION FOR USE AND EXCHANGE OF THE IMMOVABLE PROPERTY OF 

MUNICIPALITY 

 

 

UREDBA VRK Br. 23/2013 ZA ODREDJIVANJE PROCEDURA ZA DAVANJE NA KORIŠĆENJE I 

RAZMENU NEPOKRETNE OPŠTINSKE IMOVINE 

 

 

 

 

21.10.2013 

 RREGULLORE (QRK) – Nr. 25/2013 PËR PAGESAT E PERSONELIT TRAJNUES DHE 

MËSIMDHËNËS SI DHE EKSPERTËVE TË FUSHAVE FUNKSIONALE 

 

 REGULATION (GRK) – NO. 25/2013 FOR PAYMENTS OF TRAINING AND TEACHING 

PERSONNEL AND EXPERTS OF FUNCTIONAL FIELDS 

 

 

 UREDBA (VRK) – BR. 25/2013 O PLAĆANJU NASTAVNOG OSOBLJA KAO I 

STRUČNJAKA FUNKCIONALNIH OBLASTI 

 

 

 

07.10.2013 

 RREGULLORE QRK NR. 28/2013 PËR ADITIVËT USHQIMOR 

 

 REGULATION GRK No. 28/2013 ON FOOD ADDITIVES 

 

 

 UREDBA VRK BR. 28/2013 O PREHRAMBENIM ADITIVIMA 

 

 

11.11.2013 

 RREGULLORE QRK-NR. 31/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË 

SË DREJTËSISË 

 

 REGULATION GRK-NO. 31/2013 ON THE INTERNAL ORGANISATION OF THE 

MINISTRY OF JUSTICE 

 

 

 UREDBE VRK-BR. 31/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA PRAVDE 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE QRK – NR. 12/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES QRK – NR. 31/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË 

MINISTRISË SË DREJTËSISË 

 

 REGULATION GRK – NO.12/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION GRK-NO. 31/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION OF THE 

MINISTRY OF JUSTICE 

 

 

 

 

10.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.08.2018 
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 UREDBA VRK –BR. 12/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE VRK - BR. 31/2013 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA PRAVDE 

 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 32/2013 PËR HARTIMIN E REGJISTRIT TË MËRGIMTARËVE, 

SHOQATAVE DHE FORMAVE TJERA TË ORGANIZIMIT TË TYRE 

 

 REGULATION (GRK) No. 32/2013 ON DRAFTING THE REGISTER OF EMIGRANTS, 

ASSOCIATIONS AND OTHER FORMS OF THEIR ORGANIZATIONS 

 

 

 UREDBA (VRK) Br. 32/2013 O IZRADI REGISTRA EMIGRANATA, UDRUŽENJA I 

DRUGIH OBLIKA NJIHOVIH ORGANIZOVANJA 

 

 

 

10.01.2013 

 RREGULLORE QRK – NR. 34/2013 PËR FINANCIMIN E DËRGIMIT TË FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS JASHTË VENDIT 

 

 REGULATION GRK – NO. 34/2013 ON FINANCING THE KOSOVO SECURITY FORCE 

DEPLOYMENT ABROAD 

 

 

 UREDBE VRK – BR. 34/2013 ZA FINANSIRANJE RASPOREĐIVANJA KOSOVSKIH 

SNAGA BEZBEDNOSTI U INOSTRANSTVU 

 

 

 

 

19.12.2013 

 RREGULLORE (QRK) – Nr. 35/2013 PËR FUNKSIONIMIN E PUNËS SË KOMISIONIT PËR 

KONTROLLIN E TREGTISË ME MALLRA STRATEGJIKE 

 

 REGULATION (GRK) – No. 35/2013 ON THE FUNCTIONING OF THE WORK OF THE 

COMMISSION FOR TRADE OF STRATEGIC GOODS 

 

 

 UREDBA (VRK) – Br. 35/2013 O FUNKSIONACIJA RADU KOMISIJE ZA TRGOVINE 

STRATEŠKO ROBE 

 

 

 

 

19.12.2013 

 RREGULLORE (QRK) NR.37/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E BUJQËSISË PYLLTARISË 

DHE ZHVILLIMIT RURAL 

 

 REGULATION (GRK) NO. 37/ 2013 ONINTERNAL ORGANISATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND 

RURAL DEVELOPMENT 

 

 

 UREDBA (VRK) BR.37/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG 

RAZVOJA 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

 RREGULLORE (QRK) NR. 40/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË ZHVILLIMIT EKONOMIK 

 

 REGULATION (GRK) NO. 40/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS IN THE MINISTRY OF ECONOMIC 

DEVELOPMENT 

 

 

 UREDBA (VRK) BR. 40/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTAU MINISTARSTVU EKONOMSKOG RAZVOJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 03/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË SË 

 

 

 

 

09.01.2014 
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ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS 

 

 REGULATION NO. 03/2012 ON INTERNAL ORGANISAZATION AND 

SISTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS IN THE MINISTRY OF ECONOMIC 

DEVELOPMENT 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 03/2012 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI MINISTARSTVA 

EKONOMSKOG RAZVOJA I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

 

 

 RREGULLORE   NR.03/2012  PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUTIT 

GJEOLOGJIK TË KOSOVËS; 

 

 REGULATION NO.03/2012 ON THE ORGANIZATION AND FUNCTIONING OF THE 

KOSOVO GEOLOGICAL INSTITUTE  

 

 

 UREDBA BR.03/2012 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU GEOLOŠKOG INSTITUTA 

KOSOVA; 

 

 

 

 RREGULORE NR. 08/2011 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË AGJENCISË SË 

KOSOVËS PËR EFIÇIENCËN E ENERGJISË 

 

 REGULATION NO. 08/2011 ON INTERNAL ORGANIZATION OF THE AGENCY FOR 

ENERGY EFFICIENCY 

 

 

 PRAVILNIK BR. 08/2011 O UNUTRASNOJ ORGANIZACIJI KOSOVSKE AGENCIJE ZA 

ENERGETSKU EFIKASNOST 

 

22.02.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.05.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.12.2011 

 RREGULLORE (QRK) NR. 42/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË SEKRETARIATIN DHE QENDRËN E 

SITUATAVE TË KËSHILLIT TË SIGURISË TË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 42/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE KOSOVO SECURITY COUNCIL 

SECRETARIAT AND SITUATION CENTRE 

 

 UREDBA (VRK) BR. 42/2013 ZA UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U SEKRETARIJATU I CENTRA ZA SITUACIJU SAVETA BEZBEDNOSTI 

KOSOVA 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 12/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 42/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË SEKRETARIATIN DHE QENDRËN E SITUATAVE TË 

KËSHILLIT TË SIGURISË TË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 12/2015 FOR AMENDMENT OF REGULATION NO. 42/2013 ON 

THE INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE 

KOSOVO SECURITY COUNCIL SECRETARIAT AND SITUATION CENTRE2 

 

 UREDBA (VRK) BR.12/2015 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE BR. 42/2013 ZA 

UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U 

SEKRETARIJATU I CENTRA ZA SITUACIJU SAVETA BEZBEDNOSTI KOSOVA 

 

 

 

 

 

17.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2015 
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 12/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 42/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË SEKRETARIATIN DHE QENDRËN E SITUATAVE TË 

KËSHILLIT TË SIGURISË TË KOSOVËS 

 

 REGULATION (GRK) NO. 12/2015 FOR AMENDMENT OF REGULATION NO. 42/2013 ON 

THE INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF WORKPLACES IN THE 

KOSOVO SECURITY COUNCIL SECRETARIAT AND SITUATION CENTRE 

 

UREDBA (VRK) BR.12/2015 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE BR. 42/2013 ZA 

UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U 

SEKRETARIJATU I CENTRA ZA SITUACIJU SAVETA BEZBEDNOSTI KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 01/2009 PËR ORGANIZIMIN DHE PUNËN E SEKRETARIATIT TË   

        KËSHILLIT TË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NR. 01/2009 ON THE ORGANIZATION AND ROLE OF THE KOSOVO   

        SECURITY COUNCIL 

 

 PRAVILNIK BR. 01/2009 ZA ORGANIZACIJU SEKRETARIATA SAVETA ZA  

        BESBEDNOST KOSOVA 

  

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2009 

 RREGULLORE (QRK) NR. 43/2013 PËR CAKTIMIN E NIVELEVE MAKSIMALE PËR 

KONTAMINUES TË CAKTUAR NË PRODUKTE USHQIMORE PËR NJERËZ DHE 

SUBSTANCA TË PADËSHIRUESHME NË USHQIM PËR KAFSHË 

 

 RRGULATION (GRK) No. 43/2013 LAYING DOWN MAXIMUM LEVELS OF CERTAIN 

CONTAMINANTS IN FOODSTUFFS AND UNDESIRABLE SUBSTANCES IN ANIMAL 

FEEDINGSTUFFS 

 

 

UREDBA (VRK) Br. 43/2013 O UTVRĐIVANJU MAKSIMALNIH NIVOA ODREĐENIH 

KONTAMINANATA U PREHRAMBENIM PROIZVODIMA ZA LJUDE I NEPOŽELJNIM 

SUPSTANCAMA U HRANI ZA ŽIVOTINJE 

 

 

 

 

 

17.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 PËR STEMËN E AGJENCISË SË MENAXHIMIT 

EMERGJENT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2013 FOR EMBLEM OF EMERGENCY 

MANAGEMENT AGENCY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 O AMBLEMU AGENCIJE ZA 

EMERGENTNO UPRAVLJANJE 

 

 

 

06.03.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR MËNYRËN E OFRIMIT TË NDIHMËS 

ORGANEVE QEVERITARE NGA POLICIA E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 ON THE PROCEDURES OF PROVIDING 

ASSISTANCE TO THE GOVERNEMNTAL BODIES BY THE KOSOVO POLICE 

 

 

 

 

11.03.2013 
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 ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR. 02/2013 O NAČINU PRUŽANJA POMOĆI 

ORGANIMA VLASTI OD STRANE KOSVOSKE POLICIJE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 PËR STANDARDET E HARTIMIT TË AKTEVE 

NORMATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 ON STANDARDS FOR THE DRAFTING 

OF NORMATIVE ACTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2013 O STANDARDIMA ZA IZRADU 

NORMATIVNIH AKATA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2008 PËR  HARTIMIN E PROJEKTLIGJEVE DHE 

TË AKTEVE NËNLIGJORE 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008 FOR THE COMPOSE OF DRAFTLAW 

AND SUBLEGISLATIVE ACTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 14/2008 ZA IZRADU NACRT ZAKONA I  

PODZAKONSKIH AKTA 

 

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr. 04/2013 PËR PËRCAKTIMIN E RASTEVE TË 

ZYRTARËVE POLICOR TË CILËT VDESIN NË DETYRË APO NË KRYERJE TË DETYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK No. 04/2013 FOR DETERMINATION OF THE 

CASES OF POLICE OFFICERS WHO DIE ON DUTY OR IN THE LINE DUTY 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK Br. 04/2013 ZA UTVRĐSLUAJEVA 

POLICIJSKIH SLUZŽBENIKA KOJI SU POGINILI NA DUŽNOSTI ILI PO SLUŽBENOJ 

DUŽNOSTI 

 

 

 

 

17.07.2013 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV QRK NR. 05/2013 PËR PARANDALIMIN DHE NDALIMIN 

E FORMAVE TË RREZIKSHME TË PUNËS SË FËMIJËVE NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 05/2013 TO PREVENT AND PROHIBIT 

HAZARDOUS CHILD LABOUR IN KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 05/2013 ZA SPREČAVANJE I ZABRANU 

OPASNIH OBLIKA DEČIJEG RADA NA KOSOVU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2008 PËR PARANDALIMIN DHE ELIMINIMIN E 

PUNËVE TË RREZIKSHME PËR FËMIJT NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2008  ON  PREVENTION AND  

ELIMINATION OF THE HAZARDOUS FORMS OF CHILDREN LABOUR  IN  KOSOVO 

 

 

 

17.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.09.2008 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 17/2008 ZA SPREČAVANJE I ELIMISANJE 

NAJOPASNIH POSLOVA ZA DECU NA KOSOVO 

 

  

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 06/2013 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

PËRCAKTIMIT TË SHKALLËS SË INVALIDITETIT PËR PJESËTARËT E FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 06/2013 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE DETERMINATION OF DISABILITY LEVEL FOR THE MEMBERS 

OF KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK BR. 06/2013 ZA KRITERIJUM I PROCEDURE ZA 

ODERĐIVANJE STEPENA INVALIDNOSTI ČLANOVA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

26.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK-NR. 07/2013 PËR KOMPENSIMIN E PUNËS JASHTË 

ORARIT DHE PJESËMARRJEN NË SEANCA GJYQËSORE TË EKSPERTËVE MJEKO – 

LIGJOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK-NO. 07/2013 FOR THE COMPENSATION OF 

OVERTIME WORK AND PARTICIPATION OF FORENSIC EXPERTS IN HEARINGS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK-BR. 07/2013 ZA NAKNADU PREKOVREMENOG 

RADA I NJIHOVO UCESCE U SUDSKIM RASPRAVAMA STRUCNJAKA ZA SUDSKU 

MEDICINU 

 

 

 

 

07.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 08/2013 PËR NDËRTIMIN E NDËRTESAVE 

BRENDA ZONËS SË PIKËS SË KALIMIT KUFITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 08/2013 ON THE CONSTRUCTION OF 

BUILDINGS WITHIN THE ZONE OF THE BORDER CROSSING POINT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 08/2013 O IZGRADNJI ZGRADA UNUTAR 

ZONE TAČKE GRANIČNOG PRELAZA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 05/2010 PËR NDËRTIMIN E NDERTESAVE BRENDA 

ZONES SE KALIMIT TE KUFIRIT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2010 ON THE CONSTRUCTION OF 

BUILDINGS WITHIN THE BORDER CROSSING ZONE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2010 O IZGRADNJI ZGRADA UNUTAR ZONE 

GRANIČNOG PRELAZA 

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. 09/2013 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE 

MËNYRËN E VENDOSJES SË SHENJAVE PARALAJMËRUESE DHE SHENJAVE TË 

SHKRUARA NË PIKAT E KALIMIT TË KUFIRIT DHE NË ZONËN E KALIMIT TË KUFIRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 09/2013 ON FORM, CONTENT AND 

MANNER OF PLACING OF WARNING AND WRITTEN SIGNS ON BORDER CROSSING 

POINTS AND BORDER CROSSING ZONE  

 

 

 

 

 

21.10.2013 
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.05-2010_per_ndertimin_e_ndertesave_brenda_zones_se_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 09/2013 O OBLIKU, SADRŽAJU I NAČINU 

POSTAVLJANJA ZNAKOVA OBAVEŠTENJA I DRUGIH ZNAKOVA NA TAČKAMA 

GRANIČNOG PRELAZA I U ZONI GRANIČNOG PRELAZA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2010 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE 

MËNYRËN E VENDOSJES SË SHENJAVE PARALAJMËRUESE DHE SHENJAVE TË 

SHKRUARA NË PIKAT E KALIMIT TË KUFIRIT DHE NË ZONËN E KALIMIT TË KUFIRIT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/2010 ON FORM, CONTENT AND MANNER 

OF PLACING OF WARNING AND ËRITTEN SIGNS ON BORDER CROSSING POINTS AND 

BORDER CROSSING ZONE  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2010 O OBLIKU, SADRŽAJU I NAČINU 

POSTAVLJANJA ZNAKOVA OBAVEŠTENJA I DRUGIH  ZNAKOVA NA TAČKAMA 

GRANIČNOG PRELAZA I U ZONI GRANIČNOG PRELAZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 10/2013 PËR PËRCAKTIMIN DHE 

KATEGORIZIMIN E PIKAVE TË KALIMIT TË KUFIRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 10/2013 ON DETERMINATION AND 

CATEGORIZATION OF BORDER CROSSING POINTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK Br. 10/2013 O ODREĐIVANJU I 

KATEGORIZACIJI TAČAKA GRANIČNOG PRELAZA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2010 PËR KATEGORIZIMIN E PIKAVE TË KALIMIT 

TË KUFIRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2010 ON CATEGORIZATION OF BORDER 

CROSSING POINTS  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2010 O KATEGORIZACIJI TAČAKA 

GRANIČNOG PRELAZA   

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK Nr. 11/2013 PËR BASHKËPUNIM NDËRMJET 

AUTORITETEVE TË PËRFSHIRA NË MENAXHIMIN E INTEGRUAR TË KUFIRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK Nr. 11/2013 ON COOPEARTION BETWEEN 

AUTHORITIES INVOLVED IN INTEGRATED BORDER MANAGEMENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK Nr. 11/2013 ZA SARADNJU IZMEĐU ORGANA 

UKLJUĆENIH U INTEGRISANOM MENDŽIRANJU GRANICE 

 

 

 

 

21.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 12/2013 PËR INCIDENTET KUFITARE  

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_nr_09_2013_per_formen_dhe_menyren_e_shenjave_paralajmeruese.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.08-2010_per_formen,_permbajtjen_dhe_menyren_e_vendosjes_se_shenjave_paralajmeruese_dhe_shenjave_te_shkruara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_NR_102013_PER_PERCAKTIMIN_DHE_KATEGORIZIMIN_E_PIKAVE_TE_KALIMIT_TE_KUFIRIT.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.07-2010_per_kategorizimin_e_pikave_te_kalimit_te_kufirit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_QRK_Nr._112013_PER_BASHKEPUNIM_NDERMJET_AUTORITETE....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 12/2013 ON BORDER INCIDENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 12/2013 O GRANIČNIM INCIDENTIMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2010 PER INCIDENTET KUFITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2010 ON BORDER INCIDENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2010 O GRANIČNIM INCIDENTIMA  

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 13/2013 PËR SHËNJIMIN E VIJËS KUFITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 13/2013 ON MARKING THE BORDER 

LINE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 13/2013 O OZNAČAVANJU GRANIČNE 

LINIJE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2010 PËR SHËNJIMIN E VIJËS KUFITARE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2010 ON MARKING THE BORDER LINE  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2010 O OZNAČAVANJU GRANIČNE LINIJE 

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 14/2013 PËR FUNKSIONALIZIMIN, DETYRAT 

DHE PËRGJEGJËSITË E QENDRËS KOMBËTARE PËR MENAXHIM KUFITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 14/2013 ON THE FUNCTIONING, DUTIES 

AND RESPONSIBILITIES OF THE NATIONAL CENTER FOR BORDER MANAGEMENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) Br. 14/2013 ZA FUNKCIONALIZACIJU, 

OBAVEZE I ODGOVORNOSTI NACIONALNOG CENTRA ZA GRANICNO UPRAVLJANJE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PËR FUNKSIONALIZIMIN, DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E QENDRËS KOMBËTARE PËR MENAXHIM KUFITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 ON THE FUNCTIONING, DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF THE NATIONAL CENTER FOR BORDER MANAGEMENT 

 

 

 

 

 

21.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.10.2012 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr.12_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.04-2010_per_incidentet_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.04-2010_per_incidentet_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__nr.04-2010_per_incidentet_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.13_2013.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.03-2010_per_shenjimin_e_vijes_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.03-2010_per_shenjimin_e_vijes_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.03-2010_per_shenjimin_e_vijes_kufitare.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__QRK__nr__14_20132013_per_funksionalizimin_detyrat_dhe_pergjegjesite_e_qendres_kombetare_per_menaxhim_kufitar.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_13_2012_PER_FUNKSIONALIZIMIN,_DETYRAT_DHE_PERGJEGJESTIE_E_QEDNRES_KOMBETARE_PER_MENAXHIM_KUFITAR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_13_2012_PER_FUNKSIONALIZIMIN,_DETYRAT_DHE_PERGJEGJESTIE_E_QEDNRES_KOMBETARE_PER_MENAXHIM_KUFITAR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_13_2012_PER_FUNKSIONALIZIMIN,_DETYRAT_DHE_PERGJEGJESTIE_E_QEDNRES_KOMBETARE_PER_MENAXHIM_KUFITAR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_13_2012_PER_FUNKSIONALIZIMIN,_DETYRAT_DHE_PERGJEGJESTIE_E_QEDNRES_KOMBETARE_PER_MENAXHIM_KUFITAR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_13_2012_PER_FUNKSIONALIZIMIN,_DETYRAT_DHE_PERGJEGJESTIE_E_QEDNRES_KOMBETARE_PER_MENAXHIM_KUFITAR.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_13_2012_PER_FUNKSIONALIZIMIN,_DETYRAT_DHE_PERGJEGJESTIE_E_QEDNRES_KOMBETARE_PER_MENAXHIM_KUFITAR.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2012 ZA FUNKCIONALIZACIJU, OBAVEZE I 

ODGOVORNOSTI NACIONALNOG CENTRA ZA GRANICNO UPRAVLJANJE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR.15/2013 PËR NDALIMIN, KUFIZIMIN OSE 

KUSHTËZIMIN E AKTIVITETEVE TË CAKTUARA PËRGJATË VIJËS SE KUFIRIT 

SHTETËROR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO.15/2013 ON PROHIBITION, LIMITATION 

OR CONDITIONING OF CERTAIN ACTIVITIES ALONG THE STATE BORDER LINE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR.15/2013 O ZABRANI, OGRANIČENJU ILI 

USLOVLJAVANJU ODREĐENIH AKTIVNOSTI DUŽ DRŽAVNE GRANIČNE LINIJE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2010 PËR NDALIMIN, KUFIZIMIN OSE 

KUSHTËZIMIN E AKTIVITETEVE TË CAKTUARA PËRGJATË VIJËS SË KUFIRIT 

SHTETËROR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2010 ON PROHIBITION, LIMITATION OR 

CONDITIONING OF CERTAIN ACTIVITIES ALONG THE STATE BORDER  

 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 09/2010 O ZABRANI, OGRANIČENJU ILI 

USLOVLJAVANJU ODREĐENIH AKTIVNOSTI DUŽ DRŽAVNE GRANICE 

  

 

 

 

 

01.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK- Nr. 16/2013 PËR SUBSTANCAT QË E DËMTOJNË 

SHTRESËN E OZONIT DHE GAZRAT SERRË TË FLUORUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK- No.16/2013 FOR SUBSTANCES THAT 

DEPLETE THE OZONE LAYER AND FLUORINATED GREENHOUSE GASES 

 

 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA VRK- Br.16/2013 O SUBSTANCAMA KOJE OŠTEĆUJU 

OZONSKI OMOTАČ I FLUORISАNI STАKLENIČKI GАSOVI 

 

 

 

11.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) Nr. 17/2013 PËR PËRBËRJEN FORMALE, 

KOMPETENCAT, PËRGJEGJËSITË DHE MËNYRËN E FUNKSIONIMIT TË AUTORITETIT 

KOMBËTAR KUNDËR TRAFIKIMIT ME NJERËZ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) No. 17/2013 FOR FORMAL COMPOSITION, 

COMPETENCIES, RESPONSIBILITIES, AND MANNER OF FUNCTIONING OF THE 

NATIONAL AUTHORITY AGAINST TRAFFICKING IN HUMAN BEINGS 

 

 

 ADMINISTRAIVNO UPUTSTVO (VRK) Br.17/2013 ZA FORMALNI SASTAV, 

NADLEŽNOSTI, ODGOVORNOSTI I NAČIN FUNKCIONISANJA NACIONALNOG 

ORGANA PROTIV TRGOVINE LJUDIMA 

 

 

 

 

 

10.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK NR. 18/2013 PËR SHPALLJEN E RRJETIT 

EKOLOGJIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK NO. 18/2013 ON PROCLAMATION OF THE 

 

 

 

 

 

10.12.2013 
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 ECOLOGICAL NETWORK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK BR. 18/2013 O PROGLAŠENJU EKOLOŠKE 

MREŽE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV QRK – Nr. 19/2013 PËR QASJE NË INFORMATA PËR 

SHPENZIMIN EKONOMIK TË KARBURANTEVE DHE EMISIONIN CO2 TË 

AUTOMJETEVE TË REJA PERSONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK – No.19/2013 FOR ACCESS TO THE 

INFORMATION FOR ECONOMIC CONSUMPTION OF FUEL AND CO2 EMISSION OF 

NEW PERSONAL VEHICLES 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO VRK – Br. 19/2013 O DOSTUPNOSTI PODATAKA O 

EKONOMIČNOJ POTROŠNJI GORIVA I EMISIJI CO2 NOVIH LIČNIH AUTOMOBILA 

 

 

 

 

10.12.2013 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV QRK-Nr. 20/2013 PËR ZBATIMIN E MEKANIZMAVE 

FLEKSIBIL PËR ZHVILLIM TË PASTËR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION GRK – No.20/2013 FOR APPLICATION OF CLEAN 

DEVELOPMENT FLEXIBLE MECHANISMS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO VRK – Br. 20/2013 O SPROVOĐENJU FLEKSIBILNIH 

MEHANIZAMA ČISTOG RAZVOJA 

 

 

 

10.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK)- NR. 21/2013 PËR ARSENIN, KADMIUMIN, 

MERKURIN, NIKELIN DHE HIDROKARBURET AROMATIKE POLICIKLIKE NË AJËR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK)- NO. 21/2013 FOR ARSENIC, CADMIUM, 

MERCURY, NICKEL AND POLYCYCLIC AROMATIC HYDROCARBONS IN AIR 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK)- BR. 21/2013 O ARSENU, KADMIJUMU, ŽIVI, 

NIKLU I POLICIKLIČNIM AROMATIČNIM UGLJOVODONICIMA U VAZDUHU 

 

 

 

 

09.01.2014 

 STATUTI I SHËRBIMIT SPITALOR DHE KLINIK UNIVERSITAR I KOSOVËS 

 

 STATUTE OF THE HOSPITAL AND UNIVERSITY CLINICAL SERVICE OF KOSOVO 

 

 

 STATUT UNIVERZITETSKE BOLNIČKE I KLINIČKE SLUŽBE KOSOVA 

 

 

11.11.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

 2012 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 RREGULLORE NR. 2/2012 PËR RUAJTJEN, SIGURIMIN DHE QASJEN  NË OBJEKTET 

SHTETËRORE 

 

 REGULATION NO. 02/2012 ON THE PROTECTION, SECURITY AND ACCESS TO STATE 

BUILDINGS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2012 O CUVANJU, OBESBEDENJU I PRISTUPU DRZAVNIM 

OBJEKTIMA 

 

 

 

 

 
20.02.2012 

 RREGULLORE NR. 04/2012 PËR EVIDENCËN ZYRTARE TË KËRKESAVE PËR QASJE 

NË DOKUMENTE PUBLIKE 
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 REGULATION NO. 04/2012 ON OFFICIAL EVIDENCE OF REQUESTS FOR ACCESS TO 

PUBLIC DOCUMENTS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2012 U SLUZBENOJ EVIDENCIJI ZAHTEVA ZA UVID U SLUZBENIM 

DOKUMENTAMA 

 

 

 

29.02.2012 

 RREGULLORE NR. 07/2012 PËR ZYRËN E KOMISIONERIT PËR GJUHËT 

 

 REGULATION NO. 07/2012 ON THE OFFICE OF THE LANGUAGE COMMISSIONER 

 

 UREDBE BR. 07/2012 O KANCLEARIJU POVERENIKA ZA JEZIKE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2007 PËRBËRJA DHE KOMPETENCAT 

KOMISIONIT TË GJUHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2007 COMPOSITION AND COMPETENCIES 

OF THE LANGUAGE COMMISSION  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2007 SASTAV I NADLEZNOSTI KOMISIJE ZA 

JEZIKE 

 

 

 

04.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.02.2007 

 RREGULLORE NR. 12/2012 PËR PROCEDURAT E BLERJES DHE MARRJES ME QIRA TË 

OBJEKTIT PËR MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 12/2012 ON PROCEDURES OF PURCHASE AND RENTING OF 

DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS PREMISES OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 UREDBE BR. 12/2012 ZA POSTUPAK KUPOVINE I IZNAJMILJIVANJA OBJEKTA ZA 

DIPLOMATSKE KONZULARNE MISIJE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

22.06.2012 

 RREGULLORE NR. 14/2012 PËR FUNKSIONIMIN E FONDIT PËR KUADRO 

 

 REGULATION NO. 14/2012 ON THE OPERATION OF THE CADRE FUND 

 

 

 

 UREDBE BR. 14/2012 O FUNKSIONISANJU KADROVSKOG FONDA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE QRK Nr. 03/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.14/2012 PËR FUNKSIONIMIN E FONDIT PËR KUADRO 

 

 REGULATION GRK Nr. 03/2014 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION NO. 14/2012 ON THE OPERATION OF THE CADRE FUND 

 

 

 

05.07.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.2014 
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UREDBA VRK Br. 03/2014 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 14/2012 O 

FUNKCIONISANJU KADROVSKOG FONDA 

 RREGULLORE NR. 15/2012 PËR PUNËN E KOMISIONIT QEVERITAR PËR PERSONA TË 

ZHDUKUR 

 

 REGULATION NO. 15/2012 ON THE WORK OF THE GOVERNMENT COMMISSION ON 

MISING PERSONS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 15/2012 O RADU VLADINE KOMISIJE ZA NESTALA LICA 

 

  

 

 

 

10.07.2012 

 RREGULLORE NR. 16/2012 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË NJËSIVE 

PROFESIONALE TË ZJARRFIKJES DHE SHPËTIMIT 

 

 REGULATION NR. 16/2012 ON ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF PROFESSIONAL 

FIREFIGHTING AND RESUCE UNITS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 16/2012 ZA ORGANIZATIVNU STRUKTURU PROFESIONALNIH 

JEDINICA ZA GASENJE POZARA I SPASVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2007 – MPB PËR KRITERET E THEMELIMIT DHE 

ORGANIZIMIT TË SHËRBIMIT ZJARREFIKËS DHE SHPËTIMIT NË KOSOVË.  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 05/2007 – MIA ON CRITERIA FOR 

ESTABILISHMENT AND ORGANISATION OF THE FIRE-FIGHTING AND RESCUE 

SERVICE IN KOSOVO. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2007 – MUP O KRITERIJUMIMA ZA 

OSNIVANJE I ORGANIZOVANJE VATROGASNE I SPASILACKE SLUZBE NA KOSOVU. 

 

 

 

 

27.07.2012 

 REGULLORE NR. 17/2012 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË PAGESËS SË SHËRBIMEVE 

DHE KONTROLLEVE ZYRTARE TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE VETERINARISË  

 

 REGULATION N0. 17/2012 LAYING DOWN PAYMENT RATE FOR THE SERVICES OF 

THE2 OFFICIAL CONTROL OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

 PRAVILNIK BR. 17/2012 UTVRDJIVANJU VISINE NAPLATE ZA USLUGE I ZVANIČNIH 

KONTROLA AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr.05/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 17/2012 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË PAGESËS SË 

SHËRBIMEVE DHE KONTROLLEVE ZYRTARE TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

 

 

 

 

17.08.2012 
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VETERINARISË 

 

 REGULATION (GRK) No.05/2015 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION NO. 17/2012 SETTING UP PAYMENT RATE FOR THE SERVICES OF THE 

OFFICIAL CONTROL OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

UREDBA (VRK) Br.05/2015 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 17/2012 O UTVRƉIVANJU 

VISINE NAPLATE USLUGA I ZVANIČNIH KONTROLA AGENCIJE ZA HRANU I 

VETERINARSTVO 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) Nr. 19/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 17/2012 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË PAGESËS SË 

SHËRBIMEVE DHE KONTROLLEVE ZYRTARE TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

VETERINARISË 

 

 REGULATION (GRK) No. 19/2014 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION NO. 17/2012 ON LAYING DOWN PAYMENT RATE FOR THE SERVICES OF 

THE OFFICIAL CONTROL OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

UREDBA (VRK) Br. 19/2014 O IZMENI I DOPUNI UREBE BR. 17/2012 O UTVRƉIVANJU 

VISINE NAPLATE USLUGA I ZVANIČNIH KONTROLA AGENCIJE ZA HRANU I 

VETERINARSTVO 

 

 

 

 

29.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2014 

 RREGULLORE NR 18/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE TË SHËNDETIT TË 

KAFSHËVE DHE SHËNDETIT PUBLIK DHE CERTIFIKIMIT VETERINAR PËR IMPORT TË 

QUMESHTIT TË PAPËRPUNUAR,TË PËRPUNUAR DHE PRODUKTEVE TË TIJ NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 18/2012 LAYING DOWN ANIMAL AND PUBLIC HEALTH AND 

VETERINARY CERTIFICATE CONDITIONS FOR THE IMPORT OF RAW MILK AND 

PROCESSED MILK AND PRODUCTS THERE OF INTO THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 18/2012 O UTVRDJIVANJU ZDRAVSTVENIH USLOVA ŽIVOTINJA I 

JAVNOG ZDRAVLJA I VETERINARSKE CERTIFIKACIJE ZA UVOZ UVOZ 

VEPRERADJENOG, PRERADJENOG MLEKA I NJEGOVIH PROIZVODA U REPUBLICI 

KOSOVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

17.08.2012 

 RREGULLORE NR. 20/2012 PËR PUNËN VULLNETARE TË NËPUNËSVE CIVIL PAS 

PENSIONIMIT 

 

 REGULATION NO. 20/2012 ON VOLUNTARY WORK OF CIVIL SERVANTS AFTER 

RETIREMENT 

 

 

 

UREDBA BR. 20/2012 O VOLONTERSKOM RADU CIVILNIH SLUŽBENIKA NAKON 

PENZIJONISANJA 

 

 

 

15.10.2012 

 RREGULLORE NR. 22/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUALIFIKIMEVE TË VEÇANTA, 

SHPËRBLIMIN1 DHE KOMPENSIMIN DHE PËR PROCEDURAT E LICENCIMIT TË 

ADMINISTRATORËVE FALIMENTUES 
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 REGULATION NO. 22/2012 ON DETERMINING SPECIAL QUALIFICATIONS, REWARDS 

AND COMPENSATION AND ON BANKRUPTCY ADMINISTRATORS’ LICENCING 

PROCEDURES 

 

 

 

 UREDBU BR. 22/2012 ZA ODREDJIVANJE SPECIFICNE KVALIFIKACIJE, NAGRADU I 

NAKNADU KAO I PROCEDURE ZA LICENCIRANJE ADMINISTRATORA 

 

17.10.2012 

 RREGULLORE NR. 23/2012 PËR KOMISIONIN QEVERITAR PËR NJOHJEN DHE 

VERIFIKIMIN E STATUSIT TË DËSHMORIT TË KOMBIT, INVALIDIT, VETERANIT, 

PJESËTARIT APO TË INTERNUARIT TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 23/2012 ON THE GOVERNMENT COMMISSION FOR RECOGNITION 

AND VERIFICATION OF THE STATUS OF NATIONAL MARTYR, INVALID, VETERAN, 

MEMBER OR INTERNEES OF KOSOVO LIBERATION ARMY 

 

 

 

 UREDBU BR. 23/2012 O VLADINOJ KOMISIJI ZA PRIZNAVANJE I VERIFIKACIJU 

STATUSA NACIONALNIH PALIH BORACA I INVALIDA, VETERANA, ILI 

INTERNIRANIH PRIPADNIKA OSLOBODILAČKE VOJSKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

17.10.2012 

 RREGULLORE NR. 24/2012  PËR NORMAT TEKNIKE PËR MBROJTJE NGA ZJARRI TË 

OBJEKTEVE TË LARTA 

 

 REGULATION NO. 24/2012  FOR TECHNICAL NORMS ON FIRE PROTECTION OF HIGH 

BUILDINGS 

 

 

 

 UREDBE BR. 24/2012  O TEHNIČKIM NORMA ZA ZAŠTITU VISOKIH OBJEKATA OD 

POŢARA 

 

 

 

05.11.2012 

 RREGULLORE NR. 25/2012  PËR NORMAT TEKNIKE TË MBROJTJES NGA ZJARRI NË 

NDËRTIMIN E IMPIANTEVE PËR LËNGJET E NDEZSHME, DEPONIMIN DHE TOÇITJEN 

E TYRE 

 

 REGULATION NO. 25/2012  FOR THE TECHNICAL STANDARDS IN FIRE PROTECTION 

OF BUILDING FOR FLAMMABLE LIQUIDS, STORAGE AND CLOTTING 

 

 

 

 UREDBE BR. 25/2012 ZA TEHNIČKE NORME ZA ZAŠTITU OD POŢARA O IZGRADNJI 

POSTROJENJA ZA ZAPALJIVE TEČNOSTI, SKLADIŠTENJE I NJIHOVO PRETAKANJE 

 

 

 

05.11.2012 

 RREGULLORE Nr. 26/2012 E PUNËS SË KOMISIONIT QEVERITAR PËR TË DREJTAT E 

ISH TË BURGOSURVE, TË ISH TË DËNUARVE E TË ISH TË PËRNDJEKURVE POLITIKË 

 

 REGULATION No. 26/2012 OF THE RULES OF PROCEDURE OF THE GOVERNMENT 

COMMISSION ON THE RIGHTS OF FORMER PRISONERS, FORMER POLITICALLY 

CONVICTED AND PERSECUTED 

 

 

 

 PRAVILNIKA BR. 26/2012 O RADU VLADINE KOMISIJE ZA PRAVA BIVŠIH 

ZATVORENIKA, BIVŠIH OSUĐENIKA I POLITIČKI PROGONJENIH 

 

 

 

 

03.12.2012 

 RREGULLORE NR.27/2012 PËR KRITERET MIKROBIOLOGJIKE NË PRODUKTET 

USHQIMORE 

 

 REGULATION NO. 27/2012 ON MIKROBIOLOGICAL CRITERIA FOR FOOD STUFFS 

 

 

 

11.12.2012 
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 UREDBA BR. 27/2012 O MIKROBIOLOŠKIM KRITERIJIMA PREHRAMBVENIH 

ARTIKALA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (QRK) –Nr.09/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 27/2012 PËR KITERET MIKROBIOLOGJIKE NË PRODUKTET 

USHQIMORE 

 

 REGULATION (GRK) – No. 09/2018 THE AMENDING REGULATION NR 27 /2012 ON 

MICROBIOLOGICAL CRITERIA FOR FOOD STUFFS 

 

 URDBA (VRK)-Br.09/2018 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 27/2012 O 

MIKROBIOLOŠKIM KRITERIJUMIMA ZA HRANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.07.2018 

 RREGULLORE NR.29/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË 

 

 REGULATION NO. 29/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS OF THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

 

 

PRAVILNIK BR.29/2012 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

U MINISTARSTVU TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 10/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR.29/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË TREGTISË DHE 

INDUSTRISË 

 

 REGULATION (GRK) NO. 10/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 29/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMISATION 

OF JOBS OF THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

 

 UREDBA (VRK) BR. 10/2018 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 29/2012 O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U 

MINISTARSTVU TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

 

 SHFUQIZON: 
 

 ABROGATES: 
 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.04/2010 PËR ORGANIZIMIN E VEPRIMTARISË DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË  SË TREGTISË DHE INDUSTRISË, 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010 THE ORGANIZATION OF ACTIVITIES 

AND INTERNAL STRUCTURE OF THE MINISTRY OF TRADE AND  INDUSTRY 

 

 

 

14.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.07.2018 
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 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 04/2010 ORGANIZACIJA AKTIVNOSTI I 

UNUTARNJEM USTROJSTVU MINISTARSTVA TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.11/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.04/2010 PËR ORGANIZIMIN E VEPRIMTARISË DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHËM TË MINISTRISË  SË TREGTISË DHE INDUSTRISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2010 ON AMENDMENT AND 

REPLENISHMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2010 ON INTERNAL 

ORGANIZATION AND ACTIVITY OF THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY  

 

 

ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 11/2010 ZA IZMJENE I DOPUNE A.U. NR.04/2010 

ORGANIZACIJA AKTIVNOSTI I UNUTARNJEM USTROJSTVU MINISTARSTVA 

TRGOVINE I INDUSTRIJE 

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/07 “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ZYRËS SË PENGUT”, 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2009/07 ON ORGANIZATION AND FUNCTION 

OF PLEDGES REGISTRATION OFFICE  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/07 O ORAGANIZOVANJU I 

FUNKCIONISANJU KANCELARIJE ZALOGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2009 

 RREGULLORE NR. 30/2012 PËR KUSHTET E KUFIZIMIT TË SE DREJTËS PËR GREVE 

NË SHËRBIME TË VEÇANTA NË SHËRBIMIN CIVIL 

 

 REGULATION NO. 30/2012 ON CONDITIONS FOR RESTRICTIONS ON THE RIGHT TO 

STRIKE IN SPECIFIC SERVICES IN CIVIL SERVICE 

 

 

UREDBA BR. 30/2012 O USLOVIMA OGRANIČENJA PRAVA ZA ŠTRAJK U POSEBNIM 

SLUŢBAMA CIVILNE SLUŢBE 

 

 

 

14.12.2012 

 RREGULLORE NR. 31/2012 PËR PROCEDURAT E PËRKUJDESJES PËR NËPUNËSIT 

CIVIL PËR SHKAK TË PAAFTËSISË FIZIKE APO MENDORE OSE PROBLEMEVE 

SHËNDETËSORE 

 

 REGULATION NO. 31/2012 FOR CARE PROCEDURES FOR CIVIL SERVANTS DUE TO 

PHYSICAL OR MENTAL DISABILITY OR HEALTH PROBLEMS 

 

 

 

 UREDBA BR. 31/2012 O PROCEDURAMA ZA STARENJE PREMA CIVILNIH 

SLUŽBENIKA ZBOG FIZIČKE NESPOSOBNOSTI ILI MENTALNIH ILI ZDRAVSTVENIH 

PROBLEMA 

 

 

 

14.12.2012 

 RREGULLORJA NR. 32/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

 REGULATION NO. 32/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF JOBS IN MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

 

 

 UREDBA BR. 32/2012 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVO ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

 

 

 

 

24.12.2012 
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE QRK – NR. 27/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 32/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

 REGULATION GRK – NO. 27/2013 AMENDING AND SUPPLEMENTING REGULATION 

NO. 32/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION OF JOBS IN 

MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

 

 

UREDBA VRK – BR. 27/2013 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 32/2012 O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U MINISTARSTVU 

ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (QRK) - NR. 32/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË MINISTRINË E INTEGRIMIT 

EVROPIAN, TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME RREGULLOREN (QRK) - NR. 

27/2013 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 08/2019 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION (GRK) - NO. 32/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATISATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION, AS 

AMENDED AND SUPPLEMENTED BY THE REGULATION (GRK) NR. 27/2013 

 

 UREDBA (VRK) - BR. 08/2019 O IZMENI I DOPUNI UREDBE (VRK) - BR. 32/2012 O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U 

MINISTARSTVU ZA EVROPSKE INTEGRACIJE ZMIJENJENOJ I DOPUNJENOJ 

UREDBOM (VRK) - BR. 27/2013 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE Nr. 07/2010 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË MINISTRISË SË 

INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

 REGULATION No. 07/2010 ON THE ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE 

MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

 

 PRAVILNIK Br. 07/2010 O ORGANIZACIONOJ STRUKTURI MINISTARSTVA ZA 

EVROPSKE INTEGRACIJ 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.11.2013 

 RREGULLORE NR. 33/2012 PËR SHTESAT NË PAGË DHE KOMPENSIME TË TJERA TË 

NËPUNËSVE CIVILË 

 

 REGULATION NO. 33/2012 ON ALLOWANCES IN SALARIES AND OTHER 

COMPENSATIONS FOR CIVIL SEVANTS 

 

 

 UREDBA BR. 33/2012 O DODACIMA NA PLATI I OSTALIH NADOKNADA CIVILNIH 

SLUŽBENIKA 

 

 

 

24.12.2012 
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 RREGULLORE NR. 34/2012 PËR PAGESËN E PAGAVE DHE SHTESAVE TË 

KRYETARËVE /KRYESUESVE DHE TË ANËTARËVE TË BORDIT PËR RISHQYRTIMIN E 

ANKESAVE, KOMITETEVE TË AUDITIMIT, KËSHILLIT KOSOVAR PËR RAPORTIM 

FINANCIAR 

 

 REGULATION NO. 34/2012 ON PAYMENT OF WAGES AND SALARIES OF THE 

CHAIRMAN / CHAIRPERSONS AND BOARD MEMBERS OF THE INDEPENDENT 

REVIEW BOARD, AUDIT COMMITTEES, KOSOVO FINANCIAL REPORTING COUNCIL 

 

 

 UREDBA BR. 34/2012 O ISPLATI PLATA I DODATAKA PREDSEDNIKA/ 

PRESEDAVAJUĆIH I ČLANOVA NEZAVISNOG ODBORA ZA REVIZIJE, KOMITETA ZA 

REVIZIJU, KOSOVSKOG SAVETA ZA FINANSIJSKO IZVEŠTAVANJE 

 

 

 

 

27.12.2012 

 RREGULLORE NR. 37/2012 PËR ANKESAT NË PROCEDURËN E VERIFIKIMIT 

 

 REGULATION NO. 37/2012 ON COMPLAINT IN THE VERIFICATION PROCESS 

 

 PRAVILNIK BR. 37/2012 PRAVILNIK O ŽALBAMA U POSTUPKU VERIFIKACIJE 

 

10.01.2013 

 RREGULLORE NR. 38/2012 PËR PLANIFIKIMIN E TRAJNIMEVE DHE KOORDINIMIN E 

DONACIONEVE PËR TRAJNIMET E INSTITUCIONEVE TE SIGURISË PUBLIKE TË CILAT 

ORGANIZOHEN DHE MBAHEN NË AKSP 

 

 REGULATION NO. 38/2012 FOR TRAINING PLANNING AND COORDINATION OF 

DONATIONS FOR TRAINING OF PUBLIC SAFETY INSTITUTIONS WHICH ARE 

ORGANIZED AND DELIVERED IN KAPS 

 

 

 UREDBA BR. 38/2012 ZA PLANIRANJE OBUKE I KOORDINACIJU DONACIJA ZA 

OBUKU INSTITUCIJA JAVNE BEZBEDNOSTI KOJE SE ORGANIZUJU I ODRŽAVAJU U 

KAJB-u 

 

 

 

 

10.01.2013 

 RREGULLORE NR. 39/2012 PËR KODIN E ETIKËS NË AKADEMINË E KOSOVËS PËR 

SIGURI PUBLIKE 

 

 REGULATION NO. 39/2012 FOR CODE OF ETHICS AT THE KOSOVO ACADEMY FOR 

PUBLIC SAFETY 

 

 UREDBA BR. 39/2012 ZA KODEKS ETIKE U KOSOVSKOJ AKADEMIJI ZA JAVNU 

BEZBEDNOST 

 

 

 

10.01.2013 

 RREGULLORE NR. 40/2012 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE TË PUNËS PËR MINISTRINË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

 REGULATION NO.40/2012 ON INTERNAL ORGANIZATION AND SYSTEMATIZATION 

OF WORK PLACES IN THE MINISTRY FOR COMMUNITIES AND RETURN 

 

 UREDBA BR. 40/2012 O UNUTRAŠNJEM ORGANIZIRANJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 

MESTA U MINISTARSTVU ZA ZAJEDNICE I POVRATAK 

 

 

 

 

10.01.2013 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR KARTELAT ZYRTARE TË 

MBIKËQYRËSVE SHTETRORË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON  NATIONAL SUPERVISORS 

IDENTIFICATION CARDS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O SLUZBENIM LEGITIMACIJAMA 

DRZAVNIH NADZORNIKA 

 

 

 

 

 

04.04.2012 
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._392012__PER_KODIN_E_ETIKES_NE_AKADEMINE_E_KOSOVES_PER_SIG....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_NR._402012_PER_ORGANIZIMIN_E_BRENDSHEM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_TE_PUNES_PER_MINISTRINE_PER_KOMUNITETE_DHE_KTHIM_.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR._03-2012_P_R_KARTELAT_ZYRTARE_T__MBIK_QYRESVE_SHTET_ROR_.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR._03-2012_P_R_KARTELAT_ZYRTARE_T__MBIK_QYRESVE_SHTET_ROR_.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR._03-2012_P_R_KARTELAT_ZYRTARE_T__MBIK_QYRESVE_SHTET_ROR_.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR._03-2012_P_R_KARTELAT_ZYRTARE_T__MBIK_QYRESVE_SHTET_ROR_.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR._03-2012_P_R_KARTELAT_ZYRTARE_T__MBIK_QYRESVE_SHTET_ROR_.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR._03-2012_P_R_KARTELAT_ZYRTARE_T__MBIK_QYRESVE_SHTET_ROR_.PDF
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_042012_per_Formen_dhe_Permbajtjen_e_Legjitimacionit.pdf
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LEGJITIMACIONIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON THE FORM AND CONTENT OF 

LEGITIMACY 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 O OBLIKU I SADRŽAJU LEGITIMACIJE   

 

 

08.06.2012 

 UDHËZIMADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR KRITERET DHE KUSHTET PËR 

CAKTIMIN E MARRËVESHJEVE ME VLERË TË VOGËL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 ON CRITERIA AND TERMS FOR 

DETERMINING AGREEMENTS OF LOW VALUE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 O KRITERIJUMIMA I USLOVIMA ZA 

ODREDJIVANJE SPORAZUMA MALIH VREDNOSTI 

  

 

 

 

 

08.06.2012 

 UDHËZIMADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR MËNYRËN E PARAQITJES SË KËRKESËS 

DHE KRITERET PËR KONSTATIMIN E PËRQENDRIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 ON FORMS AND SUBMITTING 

REQUESTS AND CRITERIA FOR DETERMINING CONCENTRATION OF ENTERPRISES 

THE FORM AND CONTENT OF LEGITIMACY 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 O NACINU I KRITERIJUMA ZA 

ODREDIVANJE KONCENTRACIJE PREDUZECA   

 

 

 

 

08.06.2012 

 UDHËZIMADMINISTRATIV NR. 07/2012 MBI KRITERET PË LIRIMIN OSE ULJEN E 

MASËS ADMINISTRATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ON CRITERIA TO REDUCE OR 

RELEASE ADMINISTRATIVE MEASURE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 O KRITERIJUMIMA ZA OSLOBADANJE 

ILI SMANJENJE ADMINISTRATIVNE MERE 

 

 

 

 

 

08.06.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2012 PËR KUSHTET DHE MËNYRËN E OFRIMIT 

TË TË DHËNAVE STATISTIKORE TË FITUARA ME PËRPUNIME TË VEÇANTA TË 

STATISTIKAVE ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ON THE CONDITIONS AND MANNER 

OF PROVIDING STATISTICAL DATA OBTAINED WITH SPECIAL PROCESSING OF 

OFFICIAL STATISTICS 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR 08/2012 O USLOVIMA I NAČINU PRUŽANJA 

STAISTIČKIH PODATAKA DOBIJENIH POSBNOM OBRADOM ZVANIČNIH STATISTIKA 

 

 

 

 

 

 

 

22.06.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATRIV NR. 09/2012 PËR ETIKETIMIN E PAJISJEVE QË 

SHFRYTËZOJNË ENERGJI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2012 ON THE LABELING OF ENERGY 

RELATED PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 O OZNACAVANJU UREDAJA KOJI 

 

 

 

27.06.2012 

http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_042012_per_Formen_dhe_Permbajtjen_e_Legjitimacionit.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_042012_per_Formen_dhe_Permbajtjen_e_Legjitimacionit.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_042012_per_Formen_dhe_Permbajtjen_e_Legjitimacionit.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_042012_per_Formen_dhe_Permbajtjen_e_Legjitimacionit.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_052012_per_Caktimin_e_Marrveshjeve_me_Vlere_te_Vogel.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_052012_per_Caktimin_e_Marrveshjeve_me_Vlere_te_Vogel.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_052012_per_Caktimin_e_Marrveshjeve_me_Vlere_te_Vogel.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_052012_per_Caktimin_e_Marrveshjeve_me_Vlere_te_Vogel.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_052012_per_Caktimin_e_Marrveshjeve_me_Vlere_te_Vogel.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_052012_per_Caktimin_e_Marrveshjeve_me_Vlere_te_Vogel.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_062012_Konstatimin_e_Perqendrimit_te_Ndermarrjeve.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_072012_Uljen_e__Mases_Administrative.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_072012_Uljen_e__Mases_Administrative.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_072012_Uljen_e__Mases_Administrative.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_072012_Uljen_e__Mases_Administrative.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_072012_Uljen_e__Mases_Administrative.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_072012_Uljen_e__Mases_Administrative.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_PER_KUSHTET_E_PERPUNIMIT_TE_STATISTIKAVE.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_092011.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_092011.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_092011.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_092011.pdf
http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_092011.pdf
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KORISTIE ENERGIJU 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012 PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR 

PENSIONET E PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 ON PROCEDURES OF APPLICATION 

FOR PENSIONS FOR MEMBERS OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2012 O PROCEDURAMA APLICIRANJA ZA 

PENZIJE PRIPADNIKA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

03.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 11/2012 PËR RUAJTJEN DHE SHFRYTËZIMIN E 

LËNDËS STATISTIKORE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 11/2012 ON STORING AND USE OF STATISTICAL 

MATERIAL 

 

 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 11/2012 ZA ČUVANJU I KORIŠČENJE STATISTIČKOG 

MATERIJALA 

 

 

 

17.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR PËRCAKTIMIN E VENDIT DHE 

MËNYRËS SË TRAJTIMIT PSIKOSOCIAL TË KRYESIT TË DHUNËS NË FAMILJE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 FOR DETERMINING THE PLACE AND 

WAY OF PHYCHOSOCIAL TREATMENT OF PERPETRATORS OF DOMESTIC VIOLENCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR.12/2012 O OTVRDJIVANJU MESTA I NAČINA 

PSIHO-SOCIJALNOG TRETIRANJA IZVRŠIOCA NASILJA U PORODICI 

 

 

 

09.10.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2012 PËR PROMOVIMIN E EFIÇIENCËS SË 

ENERGJISË TE PËRDORUESIT FUNDOR DHE SHËRBIMET ENERGJETIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 ON THE PROMOTION OF ENERGY 

END-USE EFFICIENCY AND ENERGY SERVICES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2012 O PROMOVISANJU EFIKASNOG 

KORIŠĆENJA ENERGIJE OD KRAJNIH KORISNIKA I DRUGIH ENERGETSKIH USLUGA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2008 PËR PROMOVIMIN E PËRDORIMIT 

EFIÇIENT TË ENERGJISË NGA PËRDORUESIT PËRFUNDIMTAR DHE SHËRBIMET 

ENERGJETIKE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2008 ON PROMOTION OF EFFICIENT 

CONSUMPTION OF ENERGY BY END –USERS AND ENERGY SERVICES   

  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 15/2008 O PROMOCIJI EFIKASNE POTROSNJE 

ENERGIJE OD STRANE KRAJNIH POTROSACA I ENERGETSKE USLUGE 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.07.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PËR CILËSINË E UJIT PËR KONSUM NGA  

http://kryeministri-ks.org/repository/docs/UA_092011.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_-_per_procedurat_e_aplikimit_per_pensionet_e_pjesetareve_te_FSK-se_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_-_per_procedurat_e_aplikimit_per_pensionet_e_pjesetareve_te_FSK-se_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_-_per_procedurat_e_aplikimit_per_pensionet_e_pjesetareve_te_FSK-se_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_-_per_procedurat_e_aplikimit_per_pensionet_e_pjesetareve_te_FSK-se_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_-_per_procedurat_e_aplikimit_per_pensionet_e_pjesetareve_te_FSK-se_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_-_per_procedurat_e_aplikimit_per_pensionet_e_pjesetareve_te_FSK-se_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ruajtjen_dhe_shfrytezimin_e_lendes_statistikore.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/UA__per_trajtimin_psiko-social_te_kryersve_te_dhunes_ne_familje_10.09.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_14-2012__per_promovimin_e_eficiences_se_energjise_te_perdoruesit_fundor_dhe_sherbimet_energjetike.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.15-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__Nr.16_.pdf
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NJERIU 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2012 ON THE HUMAN CONSUME WATER 

QUALITY 

 

 

 FOR HUMAN CONSUMTION ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2012 O 

KVALITETU VODE ZA LJUDSKU POTROŠNJU 

 

 

24.12.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

 2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 PËR CAKTIMIN E PROCEDURAVE PAS 

BARTJES SË PËRGJEGJËSIVE TË SHËRBIMEVE SOCIALE DHE FAMILJARE NË NIVELIN 

KOMUNAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 FOR SETTING PROCEDURES AFTER 

THE TRANSFER OF RESPONSIBILITY SOCIAL AND FAMILY SERVICES AT THE LOCAL 

LEVEL 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 ZA ODREDJIVANJE PROCEDURA POSLE 

PRENOSENJA ODGOVORNOSTI SOCIALNIH I PORODICNIH USLUGA NA OPSTINSKOG 

NIVOU 

 

 

 

 

 

 

05.04.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 PËR NORMAT E CILËSISË SË AJRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 ON AIR QUALITY ASSESSMENT  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 O NORMAMA KVALITETA VAZDUHA 

 

 

 

01.08.2011 

 RREGULLORE NR .01/2011 PËR DEPARTAMENTET PËR INTEGRIM EVROPIAN DHE 

KOORDINIM TË POLITIKAVE NË KUADËR TË MINISTRIVE 

 

 REGULATION NO 01/2011 ON DEPARTMENTS FOR EUROPEAN INTEGRATION AND 

POLICY COORDINATION IN THE MINISTRIES 

 

 

 

 PRAVILNIK  BR. 01/2011 O DEPARTAMENTIMA ZA EVROPSKU INTEGRACIJU I 

KOORDINACIJU POLITIKA U MINISTARSTVIMA  

 
 

 

 

 

18.03.2011 

 RREGULLORE NR. 06/2011 PËR PUSHIMET E NËP UNËSVE CIVILË 

 

 REGULATION NO. 06/2011 ON THE CIVIL SERVANTS LEAVE 

 

 

 PRAVILNIK BR. 06/2011 ODMORIMA CIVILNIH SLUŽBENIKA 

 

 

 

 

 

23.06.2011 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__Nr.16_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__Nr.16_.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__Nr.16_.pdf
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 RREGULLORE NR.08 /2011 PËR ORGANIZIMIN DHE PËRGJEGJËSIT E ZYRAVE 

KOMUNALE PËR INTEGRIM EVROPIAN 

 

 REGULATION NO. 08/2011 ON ORGANIZATION AND RESPONSIBILITIES OF 

MUNICIPAL OFFICES FOR EUROPIAN INTEGRATION 

 

 

 PRAVILNIK BR. 08/2011 O ORGANIZACIJI I ODGOVORNOSTI OPSTINSKIH 

KANCELARIJA ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

 

 

 

 

 

 

30.06.2011 

 RREGULLORE NR. 09/2011  E PUNËS SË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

 REGULATION NR. 09/2011 OF RULES AND PROCEDURE OF THE GOVERNMENT OF 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 PRAVILNIK  BR. 09/2011 O RADU VLADE REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

07.09.2011 

 

 RREGULLORE NR. 10/2011 PËR KONTROLLET ZYRTARE TË NDËRMARRA PËR TË 

SIGURUAR VERIFIKIMIN E PËRPUTHSHMËRISË ME LIGJIN PËR USHQIMIN DHE 

USHQIMIN PËR KAFSHË DHE RREGULLAT PËR SHËNDETIN DHE MIRËQENIEN E 

KAFSHËVE 

 

 REGULATION NO. 10/2011 ON OFFICIAL CONTROLS PERFORMED TO ENSURE THE 

VERIFICATION OF COMPLIANCE WITH FEED AND FOOD LAW, ANIMAL HEALTH 

AND ANIMAL WELFARE RULES 

 

 

 PRAVILNIK BR. 10/2011  O ZVANIČNIM KONTROLAMA KOJE SE VRSE RADI 

UTVRDJIVANJA USAGLASENOSTI SA ZAKONOM O HRANI I HRANI ZA ZIVOTINJE, 

KAO I SA PROPISIMA IZ OBLASTI ZDRAVLJA I DOBROBITI ZIVOTINJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.09.2011 

 RREGULLORE NR. 11/2011 PËR HIGJIENEN E PRODHIMEVE USHQIMORE 

 

 REGULATION NO. 11/2011 ON HYGIENE OF FOOD STUFFS  

 

 

 PRAVILNIK BR. 11/2011 O HIGIJENI PREHRAMBENIH PROIZVODA 

 

 

 

 

30.09.2011 

 RREGULLORE NR. 12/2011 PËR CAKTIMIN E RREGULLAVE SPECIFIKE TË HIGJIENËS 

SË USHQIMIT ME PREJARDHJE SHTAZORE 

 

 REGULATION NO. 12/2011 OF LAYING DOWN SPECIFIC RULES ON HYGIENE OF 

FOOD OF ANIMAL ORIGIN 

 

 

 PRAVILNIK BR. 12/2011 UTVRDJIVANJU SPECIFICNIH PRAVILA HIGIJENE HRANE 

ZIVOTINJSKOG POREKLA 

 

 

 

 

 

 

30.09.2011 

 RREGULLORE NR. 13/2011 PËR CAKTIMIN E RREGULLAVE SPECIFIKE PËR 

ORGANIZIMIN E KONTROLLAVE ZYRTARE TË USHQIMIT ME PREJARDHJE 

SHTAZORE TË DEDIKUARA PËR KONSUM NGA NJERËZIT 
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 REGULATION NO. 13/2011 LAYING DOWN SPECIFIC RULES FOR THE 

ORGANIZATION OF OFFICIAL CONTROLS ON PRODUCTS OF ANIMAL ORIGIN 

INTENDED FOR HUMAN CONSUMPTION 

 

 

 

PRAVILNIK BR. 13/2011 O UTVRDJIVANJU SPECIFICNIH PRAVILA ZA ORGANIZOVANJE 

SLUZBENIH KONTROLA HRANE ZIVOTINSKOG POREKLA NAMENJENE ZA LJUDSKU 

ISHRANU 

 

30.09.2011 

 RREGULLORE  NR. 14/2011 PËR SIGURIMIN FIZIK TË INFORMACIONIT TË 

KLASIFIKUAR 

 

 REGULATION No. 14/2011 ON PHYSICAL SECURITY OF CLASSIFIED INFORMATION 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 14/2011 O FIZIČKOM OBEZBEDJENJU KLASIFIKOVANIH 

INFORAMCIJAR 

 

  

 

 

 

28.10.2011 

 RREGULLORE  NR. 15/2011 STANDARDET PËR SIGURINË E INFORMACIONIT TË 

KLASIFIKUAR PËR OPERATORËT EKONOMIK 

 

 REGULATION  NO. 15/2011 ON SECURITY STANDARDS OF CLASSIFIED 

INFORAMTION FOR ECONOMIC OPERATORS    

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 15/2011 STANDARDI O BEZBEDNOSTI KLASIFIKOVANIH 

INFORMACIJA ZA EKONOMSKE OPERATERE  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 35/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES 

NR.15/2011 PËR STANDARDET PËR SIGURINË E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR 

PËR OPERATORËT EKONOMIK 

 

 REGULATION NO. 35/2012 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO.15/2011 ON CLASSIFIED INFORMATION SECURITY STANDARDS 

FOR ECONOMIC OPERATORS 

 

 

 

UREDBA BR.35/2012 O IZMENI UREDBE BR.15/2011O STANDARDIMA ZA BEZBEDNOST 

KLASIFIKOVAN INFORMACIJA EKONOMSKIH OPERATERA 

 

 

 

 

28.10.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.01.2013 

 RREGULLORE  NR. 16/2011 PËR ZHVILIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT TË 

SIGURISË 

 

 REGULATION  NO. 16/2011 ON THE DEVELOPMENT OF SECURITY CLEARANCE 

PROCEDURE    

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 16/2011 O SPROVODJENJU PROCEDURE VERIFIKACIJE 

BEZBEDNOSTI  

 

 

 

 

28.10.2011 
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 36/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES 

NR. 16/2011 PËR ZHVILIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT TË SIGURISË 

 

 REGULATION NO. 36/2012 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO.16/2011 ON THE DEVELOPMENT OF SECURITY CLEARANCE 

PROCEDURE 

 

 

 

 UREDBE BR. 36/2012 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 16/2011 O SPROVODJENJU 

PROCEDURE VERIFIKACIJE BEZBEDNOST 

 

  

 

 

 

 

10.01.2013 

 RREGULLORE NR. 17/2011 PËR KLASIFIKIMIN DHE DEKLASIFIKIMIN E 

INFORMACIONEVE 

 

 REGULATION  NO. 17/2011 ON CLASSIFICATION AND DECLASSIFICATRION OF 

INFORMATION 

 

 

 PRAVILNIK BR. 17/2011 O KLASIFIKACIJI I DEKLASIFIKACIJI INFORMACIJA 

 

 

 

 

 

28.10.2011 

 RREGULLORE  NR. 18/2011 PËR SHPERNDARJEN DHE TRANSFERIMIN E 

INFORMACIONEVE TË KLASIFIKUARA 

 

 REGULATION  NO. 18/2011  ON THE DISTRIBUTION AND TRANSFER OF CLASSIFIED 

INFORMATION         

 

 

 PRAVILNIK BR. 18/2011 O RASPODELI I TRANSFERISANJU KLASIFIKOVANIH 

INFORMACIJA 

 

 

 

 

 

28.10.2011 

 RREGULLORE 19/2011 PË KRITERET E PËRZGJEDHJES DHE VENDOSJES SË 

FOTOGRAFISË SË PRESIDENTIT/ES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 19/2011 ON SELECTION CRITERIA AND PLACING THE 

PHOTOGRAPHY OF THE PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 PRAVILNIK BR. 19/2011 O KRITERIJUMIMA ZA IZBOR I POSTAVLJANJE 

FOTOGRAFIJE PRESDSEDNIKA/CE REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

20.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE Nr. 01/2010 PËR THEMELIMIN E ZYRËS PËR TË DREJTAT E AUTORIT 

DHE TË DREJTAT TJERA TË PËRAFËRTA  
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http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_Nr_36_2012_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Rregullores_Nr_16_2011_per_zhvillimin_e_procedures_se_verifikimit_te_sigurise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Klasifikimin_dhe_Deklasifikimin_e_Informacioneve.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Shperndarje_dhe_Transferimin_e_Informacioneve_te_Klasifikuara.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RR_per_Kriteret_e_perzgjedhjes_se_Forog__se_Presidentit__shqip_serb_ang__perfundimtar.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2010_per_themelimin_e_zyres_per_te_drejtat_e_autorit_dhe_te_drejtat_tjera_te_peraferta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.01-2010_per_themelimin_e_zyres_per_te_drejtat_e_autorit_dhe_te_drejtat_tjera_te_peraferta.pdf
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 REGULATION No. 01/2010 FOR ESTABILISHMENT OF THE OFFICE ON THE 

COPYRIGHT AND RELATED RIGHTS  

 

 

PRAVILNIK Br. 01/2010 ZA OSNIVANJE KANCELARIJE O AUTORSKOM I SRODNIMA 

PRAVIMA 

 

 

07.06.2010 

 RREGULLORE Nr. 03/2010 PËR ORGANIZIMIN E AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

VETERINARISË 

 

 REGULATION No. 03/2010 ON ORGANIZATION OF THE FOOD AND VETERINARY 

AGENCY  

 

 

 PRAVILNIK Br.  03/2010 O ORGANIZACIJI AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 
 
KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 
 RREGULLORE QRK – NR. 29/2013 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 03/2010 PËR ORGANIZIMIN E AGJENCISË SË USHQIMIT DHE 

VETERINARISË 

 

 REGULATION GRK – NO. 29/2013 O AMENDING THE REGULATION NO. 03/2010 ON 

ORGANIZATION OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY 

 

 

 UREDBA VRK – BR. 29/2013 O IZMENI I DOPUNAMA URDBE BR. 03/2010 O 

ORGANIZACIJI AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 

 

 

 

 

17.09.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.11.2013 

 RREGULLORE Nr. 04/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUSHËVEPRIMIN E BORDIT 

DREJTUES TË AGJENCISË SË USHQIMIT DHE VETERINARISË  

 

 REGULATION No. 04/2010 ON ORGANIZATION AND FIELD OF ACTIVITY OF THE 

STEERING BOARD OF THE FOOD AND VETERINARY AGENCY  

 

 

 PRAVILNIK Br. 04/2010 O ORGANIZOVANJU I DELOKRUGRADA UPRAVNOG 

ODBORA AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO  
 

 

 

 

 

17.09.2010 

 RREGULLORE Nr.05/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUSHËVEPRIMTARINË E 

KËSHILLIT SHKENCOR TË AGJENCISË SE USHQIMIT DHE VETERINARISË 

 

 REGULATION No.05/2010 IN THE FIELD OF ACTIVITY AND ORGANIZATION OF 

SCIENTIFIC  COUNCIL OF FOOD AND  

 

 

PRAVILNIK Br.05/2010 O ORGANIZOVANJU I DELOKRUGRADA NAUČNOG SAVETA 

AGENCIJE ZA HRANU I VETERINARSTVO 

 

 

 

17.09.2010 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK9F/Rregullore/Rregullore%20nr.01-2010%20për%20themelimin%20e%20zyrës%20për%20të%20drejtat%20e%20autorit%20dhe%20të%20drejtat%20tjera%20të%20përafërta/Rregullore%20nr.01-2010.pdf
../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK9F/Rregullore/Rregullore%20nr.01-2010%20për%20themelimin%20e%20zyrës%20për%20të%20drejtat%20e%20autorit%20dhe%20të%20drejtat%20tjera%20të%20përafërta/Rregullore%20nr.01-2010.pdf
../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK9F/Rregullore/Rregullore%20nr.01-2010%20për%20themelimin%20e%20zyrës%20për%20të%20drejtat%20e%20autorit%20dhe%20të%20drejtat%20tjera%20të%20përafërta/Rregullore%20nr.01-2010.pdf
../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK9F/Rregullore/Rregullore%20nr.01-2010%20për%20themelimin%20e%20zyrës%20për%20të%20drejtat%20e%20autorit%20dhe%20të%20drejtat%20tjera%20të%20përafërta/Rregullore%20nr.01-2010.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_Organizimin_e_Agjencise_se_Ushqimit_dhe_Veterinarise.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Bordit_Drejtues.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_per_organizimin_e_Keshillit_Shkencor.pdf
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 URDHERESA ADMINISTRATIVE Nr. 01/2010 PER PERJASHTIMIN NGA TATIMI I 

AKCIZËS PËR MAZUT. 

 
 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO.01/2010 FOR THE EXEMPTION OF FUEL OIL FROM 

THE EXCISE TAX  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA NAREDBA BR.01/2010 O OSLOBAĐANJU OD POREZA AKCIZE 

ZA ULJE ZA GREJANJE (LOŽ ULJE –MAZUT )  

 
  

 

 

 

 

24.08.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2010 PËR PROCEDURAT PËR DELEGIMIN  E       

PËRGJEGJËSIVE PËR SKEMËN E NDIHMAVE SOCIAL NË NIVELIN KOMUNAL 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010 ON PROCEDURES DELEGATION OF    

RESPONSIBILITIES OF SOCIAL WELFARE SCHEME  AT THE MUNICIPAL LEVEL 

 

   ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2010 O POSTUPCIMA ZA  

DELEGIRANJE  ODGOVORNOSTI ZA ŠEMU SOCIJALNE POMOĊI NA  

         OPŠTINSKOM NIVOU 

 

 

 

 

 

29.03.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR  02/2009 PËR SHËRBIMIN E JASHTËM  
 

 REGULATION NR. 02/2009 ON FOREIGN SERVICE 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2009 O SLUZBI O INOSTRANSTVU 
 
KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE QRK – NR. 04/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR.02/2009 PËR SHËRBIMIN E JASHTËM 

 

 REGULATION GRK – NO. 04/2014 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENT OF 

REGULATION NO.02/2009 ON FOREIGN SERVICE 

 

 

 UREDBA VRK – BR.04/2014 ZA IZMENU I DOPUNU UREDBE BR. 02/2009 ZA 

INOSTRANE SLUŽBE 

 

 

Prill 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.2014 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  03/2009 PËR MËNYRËN E PËRFAQËSIMIT TË    

        KOMUNAVE NË BORDET E DREJTORËVE TË NDËRMARRJEVE PUBLIKE LOKALE        

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2009 ON THE REPRESENTATION   OF  

        MUNICIPALTIES AT THE BOARD OF DIRECTORS  OF LOCAL PUBLIC ENTERPRISES        

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 03/2009 O POSTUPKU PRESTAVLANJA OPŠTINA 

BORDOVE  DIREKTORA LOKALNIH JAVNIH PREDUZEČA 
 

 

 

 

 

04.03.2009 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Urdheresa_Administrative_Nr.012010_per_Perjashtimin_nga_Tatimi_i_Akcizes_per_Mazut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA_nr.01-2010_per_procedurat_per_delegimin_e_pergjegjesive_per_skemen_e_ndihmes_sociale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/RREGULLORE_QRK_-_NR.04_2014_PER_PLOTESIMIN_DHE_NDRYSHIMIN_E_RREGULLORES_....pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE  NR.  01/2008 PËR FUNKSIONIMIN E FONDIT PËR MBËSHTETJEN 

MEDIAVE MINORITARE , MULTIETNIKE DHE GRUPEVE TË TJERA VEÇANTA 

 

 REGULATION NO.01/2008 OF THE FUND FUNCIONS FOR THE SUPPORT OF MEDIA OF 

MINORITY, MULTIETHNIC AND OTHER SPECIAL GROUPS 

 

 

 

 PRAVILNIK  BR.01/2008 ZA FUNKCIONISANJE  PODRŠKE ZA MANJINSKE , 

MULTIETNIČKE MEDIJE I MEDIJE DRUGIH POSEBNIH  GRUPA 

 

KJO RREGULLORE ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E QEVERISË SË KOSOVËS 

(VENDIMI NR. 02/190,  DATË 04.06.2014) 

 

 

 

 

 

16.12.2008 

    UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.01/2008 PËR CAKTIMIN E SHPENZIMEVE TË 

REPREZENTACIONIT PËR ZYRTARËT E  INSTITUCIONEVE TË  QEVERISË  SË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 01/2008  FOR DETERMINING OF   

 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2009 PËR KONTROLLIN E EMISIONEVE TË    

BASHKËDYZIMEVE ORGANIKE TË AVULLUESHME GJATË DEPONIMIT, ZBRAZJES, 

MBUSHJES DHE TRANSPORTIMIT TË KARBURANTEVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2009 IN CONTROL OF VOLATILE ORGANIC 

COMPOUNDS EMISSIONS DURING THE STORAGE, FILLING ,DISCHARGING , 

PACKAGING AND TRANSFER OF FUELS  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 04/2009 ZA KONTROLU EMISIJA ORGANSKIH     

JEDINJENJA ISPARIVA ZA VREME DEPONOVANJA , PRAŽNJENJA , PUNJENJA I 

TRANSPORTOVANJA GORIVA  
 

 

 

 

 

 

 

03.04.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR  REGJISTRIM 

TË PLEHRAVE ARTIFICIALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2009 ON SETTING OF TAXE REGISTRATION   

OF THE ARTIFICIAL FERTILIZER 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 05/2009 O UTVRĐIVANJU TAKSE ZA 

REGISTRACIJU VEŠTAČKIH ĐUBRIVA  

 

 

 

 

 

 

03.04.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2009 PËR VULËN RRETHORE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 ON THE ROUND STAMP 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 06/2009  O OKRUGLOM PEČATU  

 

 

 

 

 

 

29.04.2009 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr._01-2008_per_funsionimin_e_fondit_per_mbeshtetjen_mediave_minoritare,_multietnike_dhe_grupeve_te_tjera_te_vecanta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U_A_Nr_04_2009_per_kontrollin_e_emisioneve_te_bashkedyz_organike_te_avullueshme_gjate_deponimit_zbrazjes_mbushjes_dhe_transportimit_te_karburan.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._Nr.05-2009_per_caktimin_e_takses_per_regjistrim_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/
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REPRESENTATION EXPENDITURES FOR THE INSTITITONS OF THE  KOSOVO 

GOVERNMENT 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 01/2008  O UTVRĐIVANJU TROŠKOVA     

REPREZENTACIJE ZA ZVANICNIKE  INSTITUCIJA VLADE   KOSOVA 

 

 

12.02.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.02/2008 PËR PËRCAKTIMIN PËR NJË   PAGE TË  TË 

EMËRUARVE POLITIKË       

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 02/2008  ON WAGES OF THE POLITICAL 

APPOINTEES STAFF 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 02/2008  O OPREDELENJU O JEDNO PLATI 

POLITIČKIH  LICA 

 

 

 

 

 

12.02.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.03/2008 PËR PËRDORIMIN E AUTOMJETEVE TË 

QEVERISË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2008  ON USING OF KOSOVO GOVERNMENT 

VEHICLES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008  O UPOTREBI VOZILA VLADE   KOSOVA 

 

 

 

 

12.02.2008 

 UDHËZIMI  ADMINISTRATIV NR. 04/2008 PËR  PËRDORIMIN E TELEFONAVE (FIKS 

DHE MOBIL) NË QEVERINË E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2008   FOR USE OF PHONES (FIX AND 

MOBILE) IN KOSOVA GOVERNMENT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 4/2008   O UPOTRTEBU TELEFONA  (FIKSNI I  

MOBILNI)  U VLADI  KOSOVA 

 

 

 

 

 

12.02.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2008 PËR ADMINISTRIMIN ME   MBETURINAT 

MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2008 ON  ADMINISTRATION OF  MEDICAL 

WASTES   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 05/2008 O UPRAVLJANJU SA MEDICINSKIM 

OTPADOM   

 

 

 

 

 

07.03.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2008 PËR ASGJËSIMIN E  MBETURINAVE  TË 

PRODUKTEVE  MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2008 FOR ELIMINATION OF MEDICINAL 

PRODUCT WASTES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 12/2008 UNIŠTAVANJU OTPADAKA OD  

MEDICINSKOG PROIZVODA   

 

 

 

 

15.07.2008 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.01-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.02_2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.03-2008_per_perdorimin_e_automjeteve_te_Qeverise_se_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr.04-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.12-2008.pdf


86 / 604 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2008 PËR VLERAT KUFIZUESE TË EFLUENTIT QË 

SHKARKOHET NË TRUP UJORË DHE NË RRJETIN E   KANALIZIMIT PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2008 FOR THELIMITED VALUES OF  THE 

EFLUENTS THAT DISCHERGED ON WATER BODIES AND ON THE  AYSTEM OF PUBLIC 

CANALISATION   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR.13/2008 ZA GRANIČNEVREDNOSTI EFLUENATA 

KOJI SE ISPUŠTAJU U VODNI RECIPIJENT I JAVNU    MREŽU  KANALIZACIJE 

 

 

 

 

 

18.07.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2008 PËR PAGESËN E STAFIT POLITIK NË 

KOMUNA   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2008 ON PAYMENT OF POLITICAL STAFF IN 

MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 16/2008 ZA PLAČANJE POLITIČKOG OSOBLJE U 

OPŠTINAMA 

 

 

 

 

 

05.09.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  18/2008 PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT PËR 

SIGURINË NË KOMUNIKACIONIN RRUGOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2008 ON ESTABILISHING AROAD TRAFFIC 

SAFETY COUNCIL   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 18/2008 O OSNIVANJU SAVETA BEZBEDNOSTA 

BEZBEDNOSTI PUTNOG SAOBRAČAJA 

 

 

 

 

 

14.10.2008 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A.Nr.13-2008%20.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.18-2008_per_themelimin_e_keshillit_per_sigurine_ne_Komunikacionin_Rrugor.pdf
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 RREGULLORE  NR.02/2007 PËR KRIJIMIN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

GRUPIT TË PUNËS PËR MBIKQYRJEN E ZBATIMIT TË KODIT TË MIRËSJELLJES SË 

TATIMIT NË BIZNES TË KOSOVËS NR.01/2007 

 

 REGULATION NO.02/2007 FOR ESTABLISHMENT, ORGANIZATIN AND FUNCTION OF 

WORKING GROUP FOR SUPERVISING OF IMPLEMENTATION OF CODE OF CONDUCT 

ON BUSINESS TAXATION OF KOSOVO NO.01/2007 

 

 

 

 PRAVILNIK BR.02/2007 ZA FORMIRANJE, ORGANIZOVANJE I FUNKCIJU RADNE 

GRUPE ZA NADZOR KODEKSA PONAŠANJA ZA POREZ NA BIZNIS KOSOVA 

BR.01/2007 

 

 

 

 

 

 

 

04.10.2007 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007 PËR NJËSITË PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

NË QEVERINË E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2007  FOR THE HUMAN RIGHTS UNITS IN 

THE KOSOVO GOVRNMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2007 ZA JEDINICE ZA LJUDSKA PRAVA 

VLADE KOSOVA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME HYRJEN NË FUQI TË LIGJIT 

NR. 05/L-021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI 

 

 

 

 

 

19.03.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2007 MBI RREGULLAT DHE NORMAT E 

SHKARKIMEVE NË AJËR NGA BURIMET E PALËVIZËSHME TË NDOTJES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2007 ON THE RULES AND STANDARDS OF 

THE  DISCHARGES ON AIR BY THE STATIONARY SOURCES OF POLLUTION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2007 O PRAVILIMA I STANDARDIMA 

EMISIJA U VAZDUHU IZ STACIONIRANIH IZVORA ZAGAĐENJA 

 

 

 

 

 

 

19.03.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2007 PËR PËRZGJEDHJEN E LËNDËS ARKIVORE 

DHE ASGJËSIMIN E MATERIALIT TË PAVLEFSHËM REGJISTRATURIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2007 ON SELECTION OF ARCHIVE 

MATERIALS AND ANNIHILATION OF WORTHLESS REGISTER MATERIALS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2007 O ODABIRANJU ARHIVSKE GRADJE I 

IZLUČIVANJE BEZVREDNOG REGJISTRATURSKOG MATERIJALA 

 

 

 

25.06.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2007 PËR DORËZIM–PRANIMIN E LËNDËS 

ARKIVORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2007 ON RECEIVING AND HAND-OVER OF 

ARCHIVE MATERIALS. 

 

 

 

 

 

 

25.06.2007 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._04.2007_per_Njesite_per_te_Drejtat_e_Njeriut_ne_Qeverine_e_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.08-2007_per_perzgjedhjen_e_lendes_arkivore_dhe_asgjesimin_e_materialit_te_pavlershem_regjistraturik.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2007 O PRIMO-PREDAJI ARHIVSKE 
GRADJE 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2007 PËR NDALIMIN E PËRKOHSHËM TË 

NDËRTIMIT TË OBJEKTEVE  BRENDA ZONAVE TË  MBROJTURA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2007  FOR TEMPORARY INTERDICTION OF 

OBJECT CONSTRYCTION  WITHIN PROTECTION ZONES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2007 O PRIVREMENOJ I IZGRADNJE 

OBJEKATA UNUTAR ZAŠTIČENIH ZONA 

 

 

 

 

 

 

11.09.2007 

 KODI NR. 01/2007 I MIRËSJELLJES SË TATIMIT NË BIZNESE TË KOSOVËS  

 

 CODE NO 01/2007 OF CONDUCT FOR BUSINESS TAXATION OF KOSOVO 

 

 

 

 

 KODEKS BR. 01/2007 O PONAŠANJA ZA  POREZ NA BIZNIS KOSOVA 

 

 

 

18.09.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE  NR.1/2006 PËR THEMELIMIN, KOMPETENCAT DHE  DETYRAT E 

KËSHILLIT NDËRMINISTROR PËR BARAZI GJINORE 

 

 RREGULATION NO.1/2006 ON ESTABLISHMENT, COMPETENCES AND   

 

 

       ASSIGNMENTES OF THE INTERMINISTERIAL COUNCIL FOR GENDER EQUALITY 

 

 PRAVILNIK BR.1/2006 O FORMIRANJE ,NADLEZNOSTIMA I ZADACIMA     

        MEJDUMISTARSKOG ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA 

 

KJO RREGULLORE SHFUQIZOHET ME HYRJEN NË FUQI TË LIGJIT NR. 05/L-020 PËR 

BARAZI GJINORE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2006 PËR ZBATIMIN E LIGJIT KUNDËR     

        DISKRIMINIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 04/2006 ON APPLYING THE LAW AGAINST    

        DISCRIMINTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2006 ZASPROVEĐENJE  ZAKONA  PROTIV 

DISKRIMINACIJE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME HYRJEN NË FUQI TË LIGJIT 

NR. 05/L-021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI 

 
 

 
25.05.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2006 PËR STRUKTURËN E PAGESAVE TË UJIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2006 WATER PAYMENT STRUCTURE 

 

 

 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._nr.09-2007_per_dorezimin-pranimin_e_lendes_Arkivore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/UA._Nr.11_per_Ndalimin_e_Perkoshem__te_Ndertimit_te_Objekteve_Brenda_Zonave_te_Mbrojtura.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_nr.02-2009_per_Sherbimin_e_Jashtem.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullore_1.2006_Per_Themelimin_Kompetencat_dhe_Detyrat_e_Keshillit__Nderministror_per_Barazi_Gjinore.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_4_.2006_Per_Zbatimin_e_Ligjit__Kunder_Diskriminimit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2006 ZA STRUKTURU  PLACANJA VODE   

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2006 MASAT PËR SHTIMIN E EFIKASITETIT NË 

ADMINISTRATËN PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2006 MEASURES FOR INCREASE OF 

EFFICIENCY IN PUBLIC ADMINISTRATION  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2006 MERE ZA POVECANJE EFIKASITETA 

U JAVNOJ ADMINISTRATICIJI 

 

 

 I PËRFSHIRË NË REGJISTËR TË AKTEVE NËNLIGJORE ME VENDIMIN NR. 09/93 

TË DATËS 04.10.2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E VENDIMIT NR. 08/35 

TË DATËS 01.09.2011 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR – NAME OF SUBLEGAL ACT – IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV, NR.4/2005 PËR KLASIFIKIMIN E MALLRAVE NË 

FORMA TË EKSPORTIT DHE IMPORTIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2005 FOR CLASSIFICATION OF GOODS IN 

FORMS OF EXPORTS AND IMPORTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.4/2005 O KLASIFIKACIJI UVEZENE I  IZVEZENE 

ROBE   

 

 

 

 

 

 

07.06.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV, NR.2005/6 MBI RREGULLAT  PËR MASAT KUFIZUESE 

TË FURNIZIMIT ME ENERGJI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2005/6 ON RULES ON RESTRICTIVE 

MEASURES ON ENERGY SUPPLY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/6 O PRAVILIMA MERA ORGANIČENJA 

SNABDEVANJA ENERGIJOM 

 

 

 

 

 

 

27.07.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2005/7 MBI RREGULLAT PËR ZONAT E  SIGURISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2005/7  ON RULES ON SECURITY ZONES 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/7 O PRAVILIMA SIGURNOSNE ZONE  

 

 

 

 

 

27.07.2005 

http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A_06.2006_Per_Strukturen_e_Pagesave_te_Ujit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4.2005_per_Klasifikimin_e_Mallrave_ne_Forma_te_Eksportit_dhe_Importit.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._2005.6._Mbi_rregullat_per_Masat_Kufizuese_te_Furnizimit_me_Energji.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._7._2005__mbi_Rrregullat_per_Zonat_e_Sigurta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._7._2005__mbi_Rrregullat_per_Zonat_e_Sigurta.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._7._2005__mbi_Rrregullat_per_Zonat_e_Sigurta.pdf
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 UDHËZIMIADMINISTRATIV NR.8/2005 PËR PËRSHKRIMIN E DETYRAVE TË NJËSISË 

PËR TË DREJTAT E NJERIUT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2005 ON DESCREPTION OF 

RESPONSABILITY OF HUMAN  RIGHTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2005 O  OPISU ZADATAKA  ZA JEDINICU  U 

LJUDSKIM PRAVIMA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME HYRJEN NË FUQI TË LIGJIT 

NR. 05/L-021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI 

 

 

 

 

 

 

11.08.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

  2004 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 3 PËR PAGAT  E NËPUNËSVE TË  SHËRBIMIT CIVIL 

TË KOSOVËS NGA BUXHETI  I KONSOLIDUAR I KOSOVËS TË ANGAZHUAR MË 

SHUMË  SE NJË VEND PUNE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3 ON KOSOVO CIVIL  SERVANTS SALARIES 

PAID BY KOSOVO  CONSOLIDATED BUDGET AND THAT ARE  ENGAGED  IN THE   

MORE THAN ONE WORKING PLACE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3 ZA IZPLACIVANJE  CIVILNIH  SLUZBENIKA 

KOSOVA IZ KONSOLIDOVANOG  BUDZETA KOSOVA KOJI SU  ANGAZOVANI NA 

VISE OD  JEDNOG RADNOG MESTA      

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.4 MBI ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIMIN 

HAPËSINOR MBI FORMIMIN E KËSHILLIT PËR PLANIFIKIM  HAPËSINOR  
 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.4 ON IMPLEMENTATION OF THE  LAW OF 

SPATIAL PLANNING ON THE FORMING OF THE COUNCIL FOR  SPATIAL PLANNING 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4 O SPROVODJENJE ZAKONA A PROSTORNOM 

PLANIRANJU,I FORMIRANJE ODBORA ZA PROSTORNO PLANIRANJE 

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 5 MBI ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIMIN 

HAPËSINOR MBI RREGULLIMIN E MBIKQYERJES TË    NDËSHKIMEVE DHE MARRJEN 

E MASAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5 ON IMPLEMENTATION OF THE  LAW   OF 

SPATIAL PLANNING ON THE REGULATION OF  SUPERERVISING, PUNISHENTS AND  

TAKING MEASURES         

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5 O SPROVODJENJU ZAKONA    PROSTORNOG 

PLANIRANJA PO PITANJU NADZORA , SANKCIJA I  PREDUZIMANJA MERA 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._8.2005_per_Pershkrimin_e_Detyrave_te_Njesise_per_te_Drejtat__e__Njeriut.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._3_.per_Pagat_e_nepunesve_te_Sherbimit__Civil_te_Kosoves.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._4_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per_Planifikim_Hapsinor__mbi_Formen_e_Keshillit_per_Planifikim_Hapsinor.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
http://www.kryeministri-ks.net/repository/docs/U.A._5_Mbi_zbatimin_e_Ligjit_per__Planifikim_Hapsinor_mbi_rregullat_e_Mbikqyrjes_te_Ndeshkimeve_dhe_Marrjen_e_Masave.pdf
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ZYRA E KRYEMINISTRIT 
https://kryeministri-ks.net 

 
AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA KRYEMINISTRI 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE PRIME MINISTER 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD PREMIJERA 

2021 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (ZKM) NR. 01/2021 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME 

 

 REGULATION (OPM) NO. 01/2021 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

 

 UREDBU (KP) BR. 01/2021 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 36/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME 

 

 REGULATION (GRK) NO. 36/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION 

ANDSYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

 

 UREDBA (VRK) BR.36/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 11/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (QRK) NR. 36/ 2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË MINISTRISË SË PUNËVE TË 

BRENDSHME 

 

 REGULATION (GRK) NO. 11/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 

REGULATION (GRK) NO.36/2013 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

 

 UREDBA (VRK) BR. 11/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE (VRK) BR. 36/2013 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA 

MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2010 – MPB PËR  ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E BRENDSHËM TË MPB-SË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2010 – MIA ON INTERNAL 

19.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.06.2010 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2021/01/RREGULLORE-ZKM-NR.-012021-P%C3%8BR-ORGANIZIMIN-E-BRENDSH%C3%8BM-DHE-SISTEMATIZIMIN-E-VENDEVE-T%C3%8B-PUN%C3%8BS-T%C3%8B-MINISTRIS%C3%8B-S%C3%8B-PUN%C3%8BVE-T%C3%8B-BRENDSHME..pdf
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ORGANIZATION AND STRUCTURING OF MIA. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010 – MUP O UNUTRAŠNJOJ 

OGRANIZACIJI STRUKTUIRANJU MUP-a. 

 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 17/2010 – MPB PËR ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E AGJENCISË PËR REGJISTRIMIN CIVIL. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2010 – MIA ON ORGANIZATION AND 

STRUCTURING OF CIVIL REGISTRATION AGENCY. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2010 – MUP O ORGANCACIJI I 

STRUKTUIRANJU AGENCIJE ZA CIVILNU REGISTRACIJU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2020 

Datë/e/um 

 RREGULLORE (ZKM) –NR. 01/2020 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË ZYRËN E KRYEMINISTRIT 

 

 REGULATION (OPM) – NO. 01/2020 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE OFFICE OF THE PRIME MINISTER  

 

 UREDBA (KP) –BR. 01/2020 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U KANCELARIJI PREMIJERA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR.16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT 

 

 REGULATION NO.16/2013 ON THE ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER 

 

 UREDBA BR.16/2013 O ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT E NDRYSHUAR DHE E PLOTËSUAR ME RREGULLOREN NR. 

02/2017 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 08/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 ON ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE OF 

THE PRIME MINISTER AMENDED AND SUPPLEMENTED BY REGULATION NO. 

02/2017 

 

 UREDBA (VRK ) - BR. 08/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA IZMENJENA I 

DOPUNJENA UREDBOM BR. 02/2017 

 

 

 

   16.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/11/RREGULLORE_ZKM_-NR._01_2020_P%C3%8BR_ORGANIZIMIN_E_BRENDSH%C3%8BM_DHE_SISTEMATIZIMIN_E_VENDEVE_T%C3%8B_PUN%C3%8BS_N%C3%8B_ZYR%C3%8BN_E_KRYEMINISTRIT...pdf?__cf_chl_jschl_tk__=20ad51ebb20be23996a983f042364b6d2be16402-161
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 02/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT 

 

 REGULATION (GRK) No. 02/2017 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER 

 

 UREDBA (VRK) BR. 02/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (QRK) NR. 11/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT 

 

 REGULATION (GRK) NO. 11/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER 

UREDBA (VRK) BR.11/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (QRK) - NR. 08/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 16/2013 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE TË ZYRËS SË 

KRYEMINISTRIT 

 

 REGULATION (GRK) - NO. 08/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

REGULATION NO. 16/2013 FOR ORGANIZATIONAL STRUCTURE OF THE OFFICE 

OF THE PRIME MINISTER 

 

 UREDBE (VRK) - BR. 08/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 16/2013 O 

ORGANIZACIONOJ STRUKTURI KANCELARIJE PREMIJERA 

 

 

 

 

 

6.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2016 
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MINISTRIA E DREJTËSISË 
www.md-ks.org 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E DREJTËSISË 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF JUSTICE 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO PRAVDE 

2021 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2020 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - Nr. 02/2020 PËR MBROJTJEN JURIDIKE TË 

PERSONAVE TË AKUZUAR POTENCIAL PËR KRIMET E PRETENDUARA NË 

PROCESET GJYQËSORE PRANË DHOMAVE TË SPECIALIZUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 02/20202ON THE LEGAL PROTECTION 

OF PERSONS POTENTIALLY ACCUSED OF ALLEGED CRIMES IN TRIALS BEFORE 

THE SPECIALIST CHAMBERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - Nr. 02/2020 O PRAVNOJ ZAŠTITI 

POTENCIJALNO OPTUZENIH LICA ZA NAVODNE ZLOČINE U SUDSKIM 

POSTUPCIMA PRED SPECIJALIZOVANIM KOMORAMA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - Nr. 01/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-Nr.02/2020 PËR MBROJTJEN JURIDIKE TË 

PERSONAVE TË AKUZUAR POTENCIAL PËR KRIMET E PRETENDUARA NË 

PROCESET GJYQËSORE PRANË DHOMAVE TË SPECIALIZUARA I NDRYSHUARN 

DHE PLOTËSUAR ME UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MD-NR.07/2020 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 01/2021 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 02/20202 ON THE 

LEGAL PROTECTION OF PERSONS POTENTIALLY ACCUSED OF ALLEGED 

CRIMES IN TRIALS BEFORE THE SPECIALIST CHAMBERS, AMENDED AND 

SUPPLEMENTED WITH THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ No- 07/2020 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP - Br. 01/2021 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP-Br.02/2020 O PRAVNOJ ZAŠTITI 

POTENCIJALNO OPTUŽENIH LICA ZA NAVODNE ZLOČINE U SUDSKIM 

POSTUPCIMA PRED PECIJALIZOVANIM VEĆIMA IZMENJEN I DOPUNJEN 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM MPBR.07/2020 

23.07.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.04.2021 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 01/2019 PËR MËNYRËN E DHËNIES DHE 

PROGRAMIN E PROVIMIT PËR NOTERINË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MD-NR. 01/2019 ON NOTARY EXAMINATION 

PROCEDURE AND PROGRAM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 01/2019 О NAČINU POLAGANJA I 

PROGRAMA NOTARSKOG ISPITA 

 

•SHFUQIZON: 

10.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.md-ks.org
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30170
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/2BECC641-E941-4AE4-8F46-3BB199FDA513.pdf
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•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2010 PËR PROVIMIN E NOTERISË 

 

• ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO. 7/2010 ON THE NOTARY EXAMINATION 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2010 ZA ISPIT NOTARSTVA 

 

 

 

07.09.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MD-NR: 02/2019 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

VEÇANTA PËR DHËNIEN E LEJËS PËR TË DËNUARIT QË TË PUNOJNË JASHTË 

INSTITUCIONIT KORREKTUES 

  

18.09.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2019 PËR LICENCIMIN E 

NDËRMJETËSUESVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 03/2019 ON LICENSING MEDIATORS IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 03/2019 O LICENCIRANJU POSREDNIKA U 

REPUBLICI KOSOVO 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 07/2011 PËR LICENSIMIN E NDËRMJETËSVE NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 07.2011 ON LICENSING OF MEDIATORS IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 PRAVILNIK BR. 07/2011 O LICENSIRANJU POSREDNIKA U REPUBICI KOSOVO. 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.09.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 04/2019 PËR MBIKËQYRJEN, PËRGJEGJËSINË 

DHE PROCEDURËN DISIPLINORE TË NDËRMJETËSUESVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 04/2019 ON OVERSIGHT AND 

PROCEDURE FOR DISCIPLINARY RESPONSIBILITY OF MEDIATORS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP-BR. 04/2019 O NADZORU I POSTUPKU 

DISCIPLINSKE ODGOVORNOSTI POSREDNIKE 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA NR.  01- 846 TË DATËS MBI PËRGJEGJËSINË DHE PROCEDURËN 

DISIPLINORE TË NDËRMJETËSVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 REGULATION NO.  01-846 ON RESPONSIBILITY AND DISCIPLINARY PROCEDURE 

FOR MEDIATORS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 UREDBA BR. PROTOKOLA 01-846 O ODGOVORNOSTI I DISCIPLINSKOM 

POSTUPKU POSREDNIKA U REPUBLICI KOSOVA. 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 05/2019 PËR REGJISTRIN E 

NDËRMJETËSUESVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 05/2019 ON REGISTRY OF MEDIATIORS 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
12.09.2011
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/276E0D7B-0DB0-4DDC-80AA-F942A79FAB2A.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AFA1E882-4BC9-4D34-BA82-B36BBFF7F1DB.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AFA1E882-4BC9-4D34-BA82-B36BBFF7F1DB.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AFA1E882-4BC9-4D34-BA82-B36BBFF7F1DB.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AFA1E882-4BC9-4D34-BA82-B36BBFF7F1DB.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AFA1E882-4BC9-4D34-BA82-B36BBFF7F1DB.pdf
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 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP-BR. 05/2019 O REGISTRU POSREDNIKA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA NR. 01-610 MBI REGJISTRIMIN E NDËRMJETËSV 

 REGULATION NO. 01-610 ON THE REGISTRATION OF MEDIATORS 

 UREDBA BR. 01-610 O REGISTRACIJI POSREDNIKA  

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 06/2019 PËR TRAJNIMIN DHE CERTIFIKIMIN E 

NDËRMJETËSUESVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 06/2019 ON TRAINING AND 

CERTIFICATION OF MEDIATORS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MD-NR. 06/2019 O OBUCI I SERTIFIKACIJI 

MEDIJATOR 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA NR. 01-68 PËR PËRZGJEDHJEN E PJESËMARRËSVE NË TRAJNIM 

NË NDËRMJETËSIM  

 

 REGULATION NO.01-68 ON SELECTION OF PARTICIPANTS IN NMEDIATION 

TRAINING 

 

 UREDBA BR. 01-68 O IZBORU UČESNIKA OBUKE ZA POSREDOVANJE 

 

 

 

 RREGULLORJA NR. 01-609  PËR TRAJNIMIN DHC ERTIFIKIMIN E NDËRMJETËSVE 

 

 REGULATION NO.01- 609 ON TRAINING AND CERTIFICATION OF MEDIATORS, 

SHALL BE REPEALED 

 

 PRAVILNIK BR. 01-609 O OBUCI I SERTIFIKACIJI POSREDNIKA 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 07/2019 PËR PROCEDURËN DISIPLINORE PËR 

NOTER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 07/2019 ON DISCIPLINARY PROCEDURE 

FOR NOTARY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 07/2019 ZA DISCIPLINSKI POSTUPAK ZA 

NOTAR 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2010 PËR PROCEDURËN DISIPLINORE PËR 

NOTER 

 

 ADMINISRATIVE DIRECTIVE NO. 6/2010 ON THE DISCIPLINARY PROCEDURE FOR 

NOTARIES 

 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AFA1E882-4BC9-4D34-BA82-B36BBFF7F1DB.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/468FD6E8-D2D3-4CCB-A95E-2A031E12CEE6.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/ECE03D8F-9AE2-4BAB-A27C-5DE49F63DA11.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2010 O DISCIPLINSKOM OSTUPKU ZA 

NOTERE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD – NR. 08/2019 PËR PËRMBAJTJEN, FORMULARËT, 

MËNYRËN MBAJTJES DHE TË RUAJTJES SË DOKUMENTEVE NOTERIALE, 

LIBRAVE DHE REGJISTRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ - NO. 08 / 2019 ON THE CONTENT, FORMS, 

MEANS OF HANDLING AND STORAGE OF NOTARY DOCUMENTS, BOOKS AND 

REGISTERS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - BR. 08 / 2019 O SADRŽAJU, OBRASCIMA, 

NAČINU ČUVANJA I ARHIVANJA NOTARSKIH DOKUMENATA, KNJIGA I 

REGISTARA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MD) NR. 01/2014 PËR MBAJTJEN E LIBRAVE 

NOTERIAL, REGJISTRAVE DHE LISTAVE TË TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoJ) NO. 01/2014 ON MAINTAINING NOTARY 

BOOKS, REGISTRIES AND OTHER LISTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MP) BR. 01/2014 O VODENJU NOTARSKIH KNJIGA, 

REGISTARA I OSTALIH SPISA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2010 MBI MBAJTJEN E LIBRAVE NOTERIALE, 

REGJISTRAVE DHE LISTAVE TË TJERA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 4/2010, ON MAINTAINING NOTARY BOOKS, 

REGISTERS AND OTHER LISTS 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2010, O VODJENJU NOTARIJALNIH KNJIGA, 

REGISTARA I OSTALIH SPISKOVA 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.01.2014 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 09/2019 PËR KUSHTET E ZYRËS NOTERIALE, 

HAPËSIRAT DHE PAJISJET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 09/ 2019 ON THE TERMS OF NOTARY 

OFFICE, FACILITIES AND EQUIPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 09/2019 USLOVI NOTARIJSKOG UREDA, 

OBJEKATA I OPREME 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 PER NUMRIN DHE LOKACIONIN E ZYRAVE 

NOTERIALE SI DHE LOKALET DHE PAJISJET E NEVOJSHME TE NOTERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 ON THE NUMBER AND LOCATION OF 

NOTARY OFFICES AS WELL AS PREMISES AND EQUIPMENTS REQUIRED FOR 

NOTARY 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.11.2011 

 

 

 

 

 

 

https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/C31C8F86-0C30-442A-A89E-F3BB725C6E5B.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/4DA719DD-FB1F-42F0-AF66-26715BC1374D.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 O BROJU I LOKACIJI NOTARSKIH 

KANCELARIJA KAO I PROSTORIJE I NEOPHODNA OPREMA NOTARA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 08/2011 PËR NUMRIN DHE LOKACIONIN E 

ZYRAVE NOTERIALE SI DHE LOKALET DHE PAJISJET E NEVOJSHME TË 

NOTERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2011 ON THE 

NUMBER AND LOCATION OF NOTARY OFFICES AS WELL AS THE PREMISES AND 

EQUIPMENT REQUIRED FOR NOTARY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.01/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.08/2011 O BROJU I LOKACIJE NOTARSKIH 

KANCELARIJA KAO  I  PROSTORIJE I POTREBNU OPREMU ZA NOTARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 10/2019 PËR ORGANIZIMIN DHE MËNYRËN E 

PUNËS SË NOTERËVE DHE VULAT NOTERIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-MOJ- NO. 10/2019 ON THE ORGANIZATION AND 

MANNER OF WORK OF NOTARIES AND NOTARY SEALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 10/2019 O ORGANIZACIJI I NAČINU RADA 

NOTARA I NOTARARSKIH PEČATA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 8/2010 MBI VULAT DHE SHENJAT E 

IDENTIFIKIMIT TË ZYRËS SË NOTERIT 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NR. 8/2010,ON THE STAMPS AND IDENTIFICATION 

SIGNS OF NOTARY OFFICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2010, O PEČATIMA IDENTIFIKACIONIM 

ZNACIMA KANCELARIJE NOTARA 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 11/2019 PËR FORMËN DHE MËNYRËN E 

PËRPILIMIT DHE SHËNIMIT TË DOKUMENTEVE NOTERIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 11/2019 ON THE FORM AND MANNER 

OF DRAWING UP AND RECORDING NOTARY DOCUMENTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 11/2019 O OBLIKU I NAČINU 

SASTAVLJANJA I EVIDENTIRANJA NOTARSKIH DOKUMENATA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR MËNYRËN E REDAKTIMIT TË 

AKTEVE NOTERIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.05.2012 

 

 

https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/5E82159C-3D07-46CA-94B3-42580F566932.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/FFDB7AB9-8F5D-4169-924F-3A176BB76767.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON THE MANNER OF REDACTING 

NOTARY ACTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O NACINU UREDIVANJA NOTARSKIH 

AKTA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 04/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR MËNYRËN E REDAKTIMIT TË 

AKTEVE TË NOTERISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NR. 04/2014 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON THE 

MANNER OF REDACTING NOTARY ACTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-NR. 04/2014 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O NAČINU UREĐIVANJA NOTARSKIH 

AKTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.2014 

 KODI MD-NR.12/2019 I MIRËSJELLJES SË NDËRMJETËSUESVE NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

 CODE MOJ-NO.12/2019 OF CONDUCT OF MEDIATORS IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 KODEKS MP-BR. 12/2019 PONAŠANJA POSREDNIKA U REPUBLICI KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 KODI I MIRËSJELLJES SË NDËRMJETËSVE NR.  01-927 I REPUBLIKËS SE KOSOVËS 

 CODE OF ETHICS FOR MEDIATORS, NO. 01-927 OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 ETIČKI KODEKS ZA POSREDNIKE BR. 01-927 OD  REPUBLIKE KOSOVO 

 

27.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.09.2010 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

                                                                                               2017 

           

Datë/e/um 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.02/2017 PËR FSHEHTËSINË E 

INFORMACIONEVE, DHËNIEN DHE ZBULIMIN E TYRE SI DHE UDHËZIME PËR 

MEDIAT PËR PUBLICITETIN E PUNËS SË SHËRBIMIT KORREKTUES DHE 

SHËRBIMIT SPROVUES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 02/2017 ON THE ON THE 

CONFIDENTIALITY OF INFORMATION, INFORMATION SHARING AND 

DISCLOSURE AND MEDIA GUIDELINES FOR THE PUBLICITY OF WORK OF 

CORRECTIONAL SERVICE AND PROBATION SERVICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 02/2017 O TAJNOSTI INFORMACIJA, 

DAVANJE I OTKRIVANJE INFORMACIJA KAO I UPUTSTVA ZA MEDIJSKI 

PUBLICITET O RADU KOREKTIVNE I PROBACIONE SLUŽBE 

05.06.2017 

 

  UDHËZIMI ADMINISTRATIV MD- NR . 03/2017  PËR PROCEDURAT E 

 

 

https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/12E9F7E8-BCE3-4959-AB03-5B5B537EC354.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6602FFA7-9D5F-4B86-B80C-F219750D112A.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
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ORGANIZIMIT, PËRMBAJTJES DHE MBAJTJES SE PROVIMIT PËR 

ADMINISTRATORË FALIMENTUES  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ- NO. 03/2017 ON THE PROCEDURES OF 

ORGANIZATION, CONTENT AND HOLDING OF THE EXAM FOR BANKRUPTCY 

ADMINISTRATOR  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 03/2017 O POSTUPCIMA ORGANIZOVANJA, 

SADRŽAJA I ODRŽAVANJE ISPITA ZA STEČAJNE UPRAVNIKE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2013 PËR PROGRAMIN E PROVIMIT PËR 

ADMINISTRATOR FALIMENTUES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON THE PROGRAM OF THE EXAM 

FOR BANKRUPTCY ADMINISTRATOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR.01/2013 O PROGRAMU ISPITA ZA STECAJNI 

ADMINISTRATOR 

 

18.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04.2013 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD/ NR.04/20171 PËR MËNYRËN E PËRCAKTIMIT TË 

SHPENZIMEVE TË RUAJTJES DHE TË MBAJTURIT E PASURISË SË SEKUESTRUAR 

DHE TË KONFISKUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ / NO.04/20172 ON THE MANNER OF 

DETERMINING COSTS FOR PRESERVING AND STORING SEQUESTRATED AND 

CONFISCATED ASSETS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP / BR .04/20173 O NAČINU ODREĐIVANJA 

TROŠKOVA ČUVANJA I DRŽANJA ZAPLENJENE I KONFISKOVANE IMOVINE 

18.09.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MD NR. 05 /2017 PËR MËNYRËN DHE PROCEDURËN E 

SHITJES SË PASURIVE TË LUAJTSHME TË SEKUESTRUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ No. 05/2017 ON THE MANNER AND 

PROCEDURE OF SELLING SEQUESTRATED MOVABLE ASSETS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP BR. 05/2017 O NAČINU I POSTUPKU PRODAJE 

ZAPLENJENE POKRETNE IMOVINE 

05/10/2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 06/2017 PËR AFARIZMIN DHE TË DHËNAT 

PERSONALE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.06/2017 ON THE BUSINESS AND 

PERSONAL DATA OF THE PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 06/2017 O POSLOVANJU I LIČNIM 

PODACIMA PRIVATNIH IZVRŠITELJA 

16.11.2017 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E DREJTËSISË 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF JUSTICE 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO PRAVDE 

2016 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 01 /2016 KODI I ETIKËS PROFESIONALE PËR 

ZYRTARËT KORREKTUES NË SHËRBIMIN KORREKTUES 

 

 

http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/8A884A40-212E-4931-997C-060AB2FD20A0.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/AADFCDF3-3D6F-4EFB-A6D7-C52D38AB49B4.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/DBB7F2B6-5DFF-4680-AD0F-F644D0FE6602.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
https://md.rks-gov.net/desk/inc/media/6025FEF8-866E-41F1-A6D7-BD15DA169BED.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 01/2016 CODE OF PROFESSIONAL 

ETHICS FOR CORRECTIONAL OFFICERS IN CORRECTIONAL SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 01/2016 PROFESIONALNI I ETICKI 

KODEKS ZA KOREKTIVNE SLUZBENIKE U KOREKTIVNOJ SLUZBI 

 

19.08.2016 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.02/2016 PËR DËNIMET DHE PROCEDURËN 

DISIPLINORE PËR PERSONAT E DËNUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 02/2016 ON PUNISHMENTS AND 

DISCIPLINARY PROCEDURE FOR CONVICTED PERSONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP- BR.02/2016 ZA KAZNE I DISCIPLINSKI 

POSTUPAK ZA OSUGENA LICA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR. 01-1608 PËR PROCEDURAT DISIPLINORE DHE 

MASAT PËR TË BURGOSURIT NE INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1608 ON DISCIPLINARY PROCEDURES 

AND MEASURES FOR PRISONERS IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO, NR. 01-1608 DISCIPLINSKI POSTUPCI ZA 

ZATVORENIKE U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

28.09.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - Nr. 04/2016 PËR KRITERET QË DUHET TË 

PLOTËSOJ ORGANI QË REALIZON MBIKËQYRJEN ELEKTRONIKE, TË DREJTAT 

DHE DETYRIMET E TIJ SI DHE PËRCAKTIMI I KRITEREVE PËR DHËNJEN E 

AUTORIZIMEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 04/2016 ON CRITERIA THAT 

ELECTRONIC SUPERVISION IMPLEMENTING BODY SHALL MEET, THEIR RIGHTS 

AND OBLIGATIONS FOR AUTHORIZATION GRANTING  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - Br. 04/2016 O KRITERIJUMIMA KOJE TREBA 

ISPUNITI ORGAN KOJI SPROVODI ELEKTRONSKI NADZOR, NJEGOVA PRAVA 

              I OBAVEZE, KAO I DEFINISANJE KRITERIJUMA ZA IZDAVANJE OVLAŠĆENJA 

 

 

21.10.2016 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD- NR. 01/2015 PËR KRITERET DHE AFATET KOHORE 

TË PËRPILIMIT TË RAPORTEVE DHE MBIKËQYRJES SË PERSONAVE TË LIRUAR ME 

KUSHT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ- No. 01/2015 ON CRITERIA AND DEADLINES 

ON PREPARATION OF REPORTS AND SUPERVISION OF PERSONS ON CONDITIONAL 

RELEASE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP- Br. 01/2015 ZA KRITERIJI I VREMENSKE 

ROKOVE ZA SASTAVLJANJE IZVEŠTAJA I NADZOR USLOVNO OSLOBOĐENIH LICA 

 

 

 

 

16.02.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.02/2015 PËR ORGANIZIMIN E PUNËS DHE 

SHPËRBLIMIN MUJOR PËR PUNËN E PERSONIT TË DËNUAR 

 

 

http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_Nr__01_2016_Kodi_i__Etikes__profesionale__per_zyrtaret__korrektues__ne___Sherbimin_Korrektues.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_per_Denimet_dhe_Proceduren_Disiplinore_per_Personat_e_Denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_administrativ_per_kriteret_qe_duhet_te_plotesoj_organi_qe_realizon_mbikeqyrjen_elektronike_te_drejtat_dhe_detyrimet.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.01-2015.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_nr_02_2015_per_organizimin_e_punes_dhe_shperblimin_per_punen_e_personit_te_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD_nr_02_2015_per_organizimin_e_punes_dhe_shperblimin_per_punen_e_personit_te_denuar.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 02/2015 ON THE ORGANIZATION OF 

WORK AND MONTHLY COMPENSATION FOR THE WORK OF CONVICTED PERSONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.02/2015 ZA ORGANIZOVANJE RADA I 

MESECNO NAGRADJIVANJE ZA OBAVLJENI RAD OSUDJENOG LICA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1648 MBI KUSHTET E PUNËS DHE SHPËRBLIMIN 

PËR PUNËN E TË BURGOSURVE NË INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1648 ON WORKING CONDITIONS AND 

RECOMPENSE OF THE WORK OF PRISONERS IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1648 O RADNIM USLOVIMA KAO I 

NAGRADJIVANJE ZATVORENIKA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

16.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2015 PËR SHPËRBLIMIN E PUNËS SË 

KOMISIONIT PËR DHËNIEN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 03/2015 ON THE REMUNERATION OF THE 

WORK OF THE COMMISSION FOR BAR EXAMAMINATION  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.03/2015 ZA NAKNADU RADA KOMISIJE ZA 

POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA  

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD- NR.02/20211 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD- NR.03/2015 PËR SHPËRBLIMIN E PUNËS SË 

KOMISIONIT PËR DHËNIEN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS, I NDRYSHUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MD-NR.03/2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.02/20212 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 03/2015 ON THE 

REMUNERATION OF THE WORK OF THE COMMISSION FOR BAR 

EXAMAMINATION, AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 03/2016 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.02-20213 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP-BR.03 / 2015 O NAGRAĐIVANJU RADA 

KOMISIJE ZA POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA, IZMENJENO 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM MP-BR. 03/2016 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD- NR.03/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2015 PËR SHPËRBLIMIN E PUNËS SË 

KOMISIONIT PËR DHËNIEN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.03/2016 ON AMENDING AND 

 

17.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.05.2021 
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SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS MoJ-NO. 03/2015 ON THE 

REMUNERATION OF THE WORK OF THE COMMISSION FOR BAR 

EXAMAMINATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.03/2016 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP – BR. 03/2015 ZA NAKNADU RADA KOMISIJE 

ZA POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 04/2015 PËR KUSHTET E PUNËS DHE1 

KOMPENSIMIN NË RAST TË PAAFTËSISË SË SHKAKTUAR NË PUNË PËR TË DËNUARIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 04/2015 ON WORKING CONDITIONS AND 

THE2 COMPENSATION IN CASE OF DISABILITY CAUSED IN WORK FOR CONVICTED 

PERSONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 04/2015 ZA USLOVE RADA I NAKNADU3 U 

SLUCAJU NESPOSOBNOSTI PROUZROKOVANE NA RADNOM MESTU ZA OSUĐENIKE 

 

 

 

 

19.05.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.05/2015 PËR METODAT E INSPEKTIMIT DHE 

KONTROLLIT TË PËRMBARUESVE PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MD-NO.05/2015 ON METHODS OF INSPECTION 

AND CONTROL OF THE PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MD-NR.05/2015 METODE INSPEKCIJE I KONTROLE 

PRIVATNIH IZVRŠITELJA 

 

 

 

27.05.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 06/2015 PËR PËRDORIMIN E FORCËS, LEJIMIN 

DHE PËRDORIMIN E MJETEVE SHTRËNGUESE DHE LEJIMIN, PËRDORIMIN DHE 

RUAJTJEN E ARMËVE TË ZJARRIT NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 06/2015 ON THE USE OF FORCE, 

PERMITTING AND USE OF RESTRAINT EQUIPMENT AND PERMITTING,USE AND 

STORAGE OF FIREARMS IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 06/2015 ZA UPOTREBU SILE, ODOBRAVANJE 

I UPOTREBA SREDSTAVAN PRITISKIVANJA, ODOBRAVANJE I UPOTREBA KAO I 

CUVANJE VATRENOG ORUZJA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

23.06.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.07/2015 PËR RENDIN SHTËPIAK NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.07/2015 ON HOUSE RULES IN 

CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.07/2015 ZA KUCNI RED U KOREKTIVNIM 

INSTITUCIJAMA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR. 01-1606 PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË VESHJES 

DHE PARAQITJES SË STAFIT TË UNIFORMUAR NE INSTITUCIONET E SHERBIMIT 

KORREKTUES TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1606 FOR OFFICIAL MANAGEMENT OF 

DRESSING AND APPEARANCE OF UNIFORMED STAFF IN THE INSTITUTIONS OF 

KOSOVO CORRECTION SERVICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO, NR. 01-1606  ZA SLUZBENO MENADZIRANJE 

OBLECANJA I POJAVE UNIFORMISANOG OSOBLJA KOREKTIVNE SLUZBE KOSOVA 

 

 

 

14.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_Udhezimit_Administrativ_MD-Nr._032015_per_Shperblimin_e_Punes_se_Komisi.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.04-2015_per_kushtet_e_punes_dhe_kompensimin_ne_rast_te__paaftesise_se_shkaktuar_ne_pune_per_te_denuarit.pdf
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/?page=1,96
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD.nr.06.2015_per_perdorimin_e_forces,_lejimin__dhe_perdorimin_e_mjeteve_shtrenguese_dhe_lejimin,_perdorimin_dhe_ruajtjen_e__armeve_te_zjarrit_ne_Institucionet_Korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Rendin_Shtepiak_ne__institucionet_korrektuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_VESHJES_DHE_PARAQITJES_SE_STAFIT_TE_UN.pdf


104 / 604 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 PËR KALIMIN E KOHËS NË LOKALET E 

VEQANTA TË INSTITUCIONIT KORREKTUES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 SPENDING TIME IN SPECIAL 

PREMISES OF CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 ZA BORAVAK VREMENA U POSEBNIM 

PROSTORIJAMA POPRAVNE INSTITUCIJE. 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011 PËR PAKOT HIGJIENIKE DHE PAKOT 

USHQIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 ON HYGIENIC AND FOOD PARCELS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA HIGIENSKE I PREHRAMBENE 

PAKETE  

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.01-1613 KORRESPODENCA 

 

 ADMINITRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1613  CORRESPONDENCE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1613  KORESPONDENCA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1616 MBI LLOGARITJEN E DËNIMEVE DHE 

LIRIMIN PËR PËRSONAT E DËNUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1616 ON CALCULATION OF SENTENCES 

AND RELEASE FOR CONVICTED PERSONS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1616 O OBRACUNAVANJU KAZNI I 

OTPUSTANJE OSUDJENA LICA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.01-1614 –VIZITAT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION, NO. 01-1614 VISITS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO, NR. 01-1614  POSETE 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1615 PËR LEJIMIN DHE ZBATIMIN E 

GJYSMËLIRISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/1615 ON ALLOWING AND 

IMPLEMENTING THE HALF-FREEDOM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/1615 ZA ODOBRAVANJE I SPROVODJENJE 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20Nr.%2002-2011_%20Korrektues.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20Nr.%2002-2011_%20Korrektues.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20Nr.%2002-2011_%20Korrektues.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20Nr.%2002-2011_%20Korrektues.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20Nr.%2002-2011_%20Korrektues.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20Nr.%2002-2011_%20Korrektues.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20nr.%2004-2011%20per%20pakot%20higjienike%20dhe%20pakot%20ushqimore.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20nr.%2004-2011%20per%20pakot%20higjienike%20dhe%20pakot%20ushqimore.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20nr.%2004-2011%20per%20pakot%20higjienike%20dhe%20pakot%20ushqimore.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20nr.%2004-2011%20per%20pakot%20higjienike%20dhe%20pakot%20ushqimore.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20nr.%2004-2011%20per%20pakot%20higjienike%20dhe%20pakot%20ushqimore.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_KORRESPODENCA).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_KORRESPODENCA).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_KORRESPODENCA).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_LLOGARITJEN_E_DENIMEVE_DHE_LIRIMIN_PER_PERSONAT_E_DENUAR).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_LLOGARITJEN_E_DENIMEVE_DHE_LIRIMIN_PER_PERSONAT_E_DENUAR).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_LLOGARITJEN_E_DENIMEVE_DHE_LIRIMIN_PER_PERSONAT_E_DENUAR).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_LLOGARITJEN_E_DENIMEVE_DHE_LIRIMIN_PER_PERSONAT_E_DENUAR).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_LLOGARITJEN_E_DENIMEVE_DHE_LIRIMIN_PER_PERSONAT_E_DENUAR).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_LLOGARITJEN_E_DENIMEVE_DHE_LIRIMIN_PER_PERSONAT_E_DENUAR).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_-_VIZITAT).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_-_VIZITAT).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_-_VIZITAT).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_LEJIMIN_DHE_ZBATIMIN_E_GJYSMELIRISE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_LEJIMIN_DHE_ZBATIMIN_E_GJYSMELIRISE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_LEJIMIN_DHE_ZBATIMIN_E_GJYSMELIRISE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_LEJIMIN_DHE_ZBATIMIN_E_GJYSMELIRISE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_LEJIMIN_DHE_ZBATIMIN_E_GJYSMELIRISE).pdf
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POLUSLOBODE 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1604 PËR PUSHIM JASHTË BURGUT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1604  FOR THE LEAVE OUTSIDE PRISON 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1604  ZA ODMOR VAN ZATVORA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1605 PËR TRAJTIMIN E TË BURGOSURVE NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1605 FOR TREATMENT OF PRISONERS IN 

CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1605 O TRETIRANJU ZATVORENIKA U 

KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-902 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E 

BRENDESHËM TË SHËRBIMIT KORREKTUES TË KOSOVËS (SHKK) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 01-902 FOR INTERNAL ORGANISING AND 

STRUCTURING OF KOSOVO CORRECTIONL SERVICE (KCS) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-902, UNUTRASNJE ORGANIZIRANJE I 

STRUKTUIRANJE KOREKTIVNE SLUBE KOSOVO (KSK) 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1610 PËR PRANIMIN DHE VENDOSJEN E 

PËRSONAVE TË BURGOSUR ( DËNUAR) NË INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1610 FOR ADMISSION AND PLACEMENT 

OF PRISONERS (CONVICTED) IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1610 ZA PRIJEM I SMESTAJ ZATVORENIKA 

I OSUDJENIH LICA U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1611, OFRIMI I SHËRBIMEVE MJEKSORE NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1611 PROVISION OF MEDICAL SERVICES 

IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1611 ZA PRUZANJE LEKARSKIH USLUGA U 

KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.07.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD - NR. 08/2015 PËR MBAJTJEN DHE GRUMBULLIMIN E 

EVIDENCËS PËR PERSONAT E DËNUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - NO. 08/2015 ON THE MAINTENANCE AND 

COLLECTION OF RECORDS FOR CONVICTED PERSONS 

 

 

 

 

15.12.2015 

http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_LEJIMIN_DHE_ZBATIMIN_E_GJYSMELIRISE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PUSHIM_JASHTE_BURGUT).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PUSHIM_JASHTE_BURGUT).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PUSHIM_JASHTE_BURGUT).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_TRAJTIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_TRAJTIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_TRAJTIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_TRAJTIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_TRAJTIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_TRAJTIMIN_E_TE_BURGOSURVE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._2008-____PER_ORGANIZIMIN_DHE_STRUKTURIMIN_E_BRENDSHEM_TE_SH.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._2008-____PER_ORGANIZIMIN_DHE_STRUKTURIMIN_E_BRENDSHEM_TE_SH.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._2008-____PER_ORGANIZIMIN_DHE_STRUKTURIMIN_E_BRENDSHEM_TE_SH.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._2008-____PER_ORGANIZIMIN_DHE_STRUKTURIMIN_E_BRENDSHEM_TE_SH.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._2008-____PER_ORGANIZIMIN_DHE_STRUKTURIMIN_E_BRENDSHEM_TE_SH.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._2008-____PER_ORGANIZIMIN_DHE_STRUKTURIMIN_E_BRENDSHEM_TE_SH.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PRANIMIN_DHE_VENDOSJEN_E_PERSONAVE_TE_BURGOSUR_(DENUAR)_NE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PRANIMIN_DHE_VENDOSJEN_E_PERSONAVE_TE_BURGOSUR_(DENUAR)_NE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PRANIMIN_DHE_VENDOSJEN_E_PERSONAVE_TE_BURGOSUR_(DENUAR)_NE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PRANIMIN_DHE_VENDOSJEN_E_PERSONAVE_TE_BURGOSUR_(DENUAR)_NE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PRANIMIN_DHE_VENDOSJEN_E_PERSONAVE_TE_BURGOSUR_(DENUAR)_NE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_PRANIMIN_DHE_VENDOSJEN_E_PERSONAVE_TE_BURGOSUR_(DENUAR)_NE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_OFRIMI_I_SHERBIMEVE_MJEKSORE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_OFRIMI_I_SHERBIMEVE_MJEKSORE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_OFRIMI_I_SHERBIMEVE_MJEKSORE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_OFRIMI_I_SHERBIMEVE_MJEKSORE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_OFRIMI_I_SHERBIMEVE_MJEKSORE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_OFRIMI_I_SHERBIMEVE_MJEKSORE_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE).pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP - BR. 08/2015 ZA ODRZAVANJE I PRIKUPLJANJE 

REGISTARA ZA OSUĐENA LICA 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 STATUTI I PËRKOHSHËM MD-NR. 02/2014 I ODËS SË PËRMBARUESËVE PRIVAT 

 

 INTERIM STATUTE MOJ-NO. 02/2014 OF CHAMBER OF PRIVATE ENFORCEMENT 

AGENTS 

 

 

 PRIVREMENI STATUT MP-BR. 02/2014 KOMORE PRIVATNIH IZVRŠITELJA 

 

 

05.02.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2014 PËR FORMËN DHE MËNYRAT E 

URDHËRESAVE, PROCESVERBALEVE DHE AKTEVE TJERA QË PËRMBARUESI PRIVAT 

I NDËRMERR GJATË VEPRIMEVE FORMALE PËRMBARUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ- NO. 03/2014 ON FORMAT AND CONTENT OF 

WRITS, OFFICIAL RECORDS AND OTHER ACTS PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

UNDERTAKE DURING FORMAL ENFORCEMENT ACTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP – BR. 03/2014 O OBLIKU I NAČINU NALOGA, 

ZAPISNIKA I DRUGIH AKATA KOJE PRIVATNI IZVRŠITELJ PREDUZIMA TOKOM 

RADNJI FORMALNOG IZVRŠENJA 

 

 

 

 

 

05.02.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 05/2014 PËR KUSHTET HIGJIENO SANITARE PËR 

PERSONAT E DËNUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ –No. 05/2014 ON THE SANITARY- HYGIENIC 

CONDITION FOR CONVICTED PERSONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 05/2014 ZA SANITARNE-HIGIJENSKE 

USLOVE ZA OSUDJENA LICA 

 

 

 

27.03.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MD) NR. 06/2014 PËR TARIFAT PËR SHPËRBLIMET DHE 

KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS (MoJ) NO. 06/2014 ON FEES FOR REWARDS AND 

COMPENSATION OF THE EXPENSES FOR PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MP) BR. 06/2014 O TARIFAMA O NAGRADAMA I 

NAKNADAMA TROŠKOVA PRIVATNIH IZVRŠITELJA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.01/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MD-NR.06/2014 PËR TARIFAT PËR SHPËRBLIMET 

DHE KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 01/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ - No. 06/2014 ON FEES 

FOR REWARDS AND COMPENSATION OF THE EXPENSES FOR PRIVATE 

ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 

27.03.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2017 

http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.08.2015_per_mbajtjen_dhe_grumbullimin_e_evidences_per_personat_e_denuar.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Statuti_i_Perkohshem_i_Odes_se_Permbaruesve_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_MD-Nr_03_2014___per_formularet_dhe_dokumentet_permbaruese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__PER_KUSHTET_HIGJIENO_SANITARE_PER_PERSONAT_E_DENUAR.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_per_tarifat_per_shperblimet_dhe_kompensimin_e_shpenzimeve_per_permbaruesit_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_per_tarifat_per_shperblimet_dhe_kompensimin_e_shpenzimeve_per_permbaruesit_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_per_tarifat_per_shperblimet_dhe_kompensimin_e_shpenzimeve_per_permbaruesit_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_per_tarifat_per_shperblimet_dhe_kompensimin_e_shpenzimeve_per_permbaruesit_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_per_tarifat_per_shperblimet_dhe_kompensimin_e_shpenzimeve_per_permbaruesit_privat.pdf
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http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_per_tarifat_per_shperblimet_dhe_kompensimin_e_shpenzimeve_per_permbaruesit_privat.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP- BR.01/2017 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MP-BR.06/2014 O TARIFAMA ZA BONUSE I 

NAKNADU TROŠKOVA ZA PRIVATNE IZVRŠITELJE 

 

 KODI I PËRKOHSHËM MD-NR.07/2014  I ETIKËS SË PËRMBARUESVE PRIVAT 

 

 INTERIM CODE MoJ-NR.07/2014  OF ETHICS OF PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 PRIVREMENI ETIČKI MP-Br.07/2014  KODEKS ZA PRIVATNE IZVRŠITELJE 

 

 

04.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.09/2014 PËR PROCEDURËN DISIPLINORE NDAJ 

PËRMBARUESIT PRIVAT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.09/2014 ON DISCIPLINARY PROCEDURE 

ON PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA MP–BR.09/2014 O DISCIPLINSKOM POSTUPKU 

PROTIV PRIVATNIH IZVRŠITELJA 

 

 

 

13.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD – NR.10/2014 PËR AUTOPSINË MJEKOLIGJORE, 

UDHËZIMET DHE STANDARDET LIDHUR ME AUTOPSINË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ – No.10/2014 ON FORENSIC AUTOPSY, 

GUIDELINES AND STANDARDS RELATED TO THE AUTOPSY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP – BR.10/2014 O SUDSKO – MEDICINSKOJ 

AUTOPSIJI, UPUTSTVA I STANDARDI KOJI SE ODNOSE NA AUTOPSIJU 

 

 

 

12.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD – NR. 11/2014 PËR RUAJTJEN E REZULTATEVE TË 

EKZAMINIMIT MOLEKULAR DHE GJENETIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION of MoJ – NO. 11/2014 ON RETENTION OF 

MOLECULAR AND GENETIC EXAMINATION RESULTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP – BR. 11/2014 O ČUVANJU REZULTATA 

MOLEKULARNOG I GENETSKOG ISPITIVANJA 

 

 

 

16.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.12/2014 PËR KRITERET E VENDOSJES SË 

PERSONAVE TË DËNUAR NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.12/2014 ON THE CRITERIA OF PRISONER 

PLACEMENT IN THE CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.12/2014 ZA KORITERIJE SMESTAJA 

OSUDJENIH LICA PO KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

27.10.2014 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR.13/2014 PER USHQIMIN E PERSONAVE TË 

DËNUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO.13/2014 ON THE FOOD OF CONVICTED 

PERSONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR.13/2014 ZA ISHRANU OSUDJENIH LICA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 

 

31.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

http://md.rks-gov.net/desk/inc/media/F41AD2AF-5E1A-4EF9-9ADE-0E24CEC0D642.pdf
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http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr.10-2014_per_autopsine_mjekoligjore,_udhezimet_dhe_standardet_lidhur_me_autopine.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr_11-2014_per_ruajtjen_e_rezulatateve_te_ekzaminimit_molekular_dhe_gjenetik.pdf
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http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MD-Nr_11-2014_per_ruajtjen_e_rezulatateve_te_ekzaminimit_molekular_dhe_gjenetik.pdf
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http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_kriteret_e_vendosjes_se_personave_te_denuar_ne_institucionet_korrektuese.pdf
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http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_kriteret_e_vendosjes_se_personave_te_denuar_ne_institucionet_korrektuese.pdf
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http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ__per_ushqimin_e_personave_te_denuar.pdf
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 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1612 PËR USHQIMIN E TË BURGOSURVE NË 

INSTITUCIONET KORREKTUESE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONON. 01-1612 FOR THE FOOD OF PRISONERS IN 

CORRECTINAL INSTITUTIONS  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1612 ISHRANU ZATVORENIKA U 

KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE MD-NR. 01/2013 PËR PUNËN E KOMISIONIT PËR VLERËSIMIN E 

KANDIDATËVE 

 

 REGULATION MoJ-NO 01/2013 ON PERFORMANCE OF APPLICANT EVALUATION 

COMMITTEE 

 

 

 UREDBA MP-BR. 01/2013 O RADU KOMISIJE ZA OCENJIVANJE KANDIDATA 

 

 

 

22.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV1 NR. 02/2013 PËR PROGRAMIN DHE MËNYRËN E 

DHËNIES SË PROVIMIT PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION2 NO. 02/2013 ON THE PROGRAM AND MANNER OF 

PASSING THE EXAMINATION FOR PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2013 O PROGRAMU I NAČINU POLAGANJA 

ISPITA ZA PRIVATNE IZVRŠITELJE 

 

 

 

22.04.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 03/2013 PËR KUSHTET MINIMALE TEKNIKE DHE 

TË TJERA PËRKITAZI ME PAJISJET E NEVOJSHME TË ZYRËS SË PËRMBARUESIT 

PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 03/2013 ON MINIMAL TECHNICAL AND 

OTHER CONDITIONS REGARDING REQUIRED EQUIPMENT OF PRIVATE 

ENFORCEMENT OFFICE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 03/2013 O MINIMALNIM TEHNIČKIM I 

OSTALIM USLOVIMA U ODNOSU NA NEOPHODNU OPREMU KANCELARIJE 

PRIVATNOG IZVRŠITELJA 

 

 

 

 

 

22.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 04/2013 PËR CAKTIMIN E MANDATIT VALID 

DHE TË NUMRIT TË ZËVENDËS PËRMBARUESËVE PRIVAT TË CILËT MUND TË 

PUNOJNË NË TË NJËJTËN KOHË NËN PËRGJEGJËSINË E NJË PËRMBARUESI PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ-NO. 04/2013 SETTING THE VALID MANDATE 

AND NUMBER OF DEPUTY PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS WHO MAY OPERATE 

SIMULTANEOUSLY UNDER THE RESPONSIBILITY OF ONE PRIVATE ENFORCEMENT 

AGENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 04/2013 O ODREĐIVANJU VALIDNOG 

 

 

 

 

 

22.10.2013 
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http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf


109 / 604 

MANDATA I BROJA ZAMENIKA PRIVATNIH IZVRŠITELJA KOJI MOGU ISTOVREMENO 

RADITI POD OVLAŠĆENJEM JEDNOG PRIVATNOG IZVRŠITELJA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 05/2013 PËR RAPORTIMIN E PUNËS SË 

PËRMBARUESVE PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 05/2013 ON WORK REPORT OF THE 

PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 05/2013 O IZVEŠTAVANJU RADA PRIVATNIH 

IZVRŠITELJA 

 

 

 

 

22.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 06/2013 PËR KARTELËN IDENTIFIKUESE TË 

PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 06/2013 ON IDENTIFICATION CARD OF 

PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 06/2013 O IDENTIFIKACIONOJ KARTICI 

PRIVATNOG IZVRŠITELJA 

 

 

 

 

22.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 07/2013 PËR FORMËN DHE MËNYRËN E 

MBAJTJES SË EVIDENCËS PËR PËRMBARUESIT PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO. 07/2013 ON THE FORM AND MANNER OF 

HOLDING EVIDENCE FOR PRIVATE ENFORCEMENT AGENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR. 07/2013 O OBLIKU I NAČINU VOĐENJA 

EVIDENCIJE PRIVATNIH IZVRŠITELJA 

 

 

 

22.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV1 MD-NR. 08/2013 PËR KATEGORIZIMIN E 

RREZIKSHMËRISË NË PUNË PËR PERSONELIN E SHËRBIMIT SPROVUES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION2 MoJ-NO. 08/2013 ON THE CATEGORIZATION OF 

OCCUPATIONAL HAZARD FOR PROBATION SERVICE STAFF 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO3 MP-BR. 08/2013 ZA KATEGORIZACIJU RIZICNOSTI 

TOKOM RADA ZA OSOBLJE PROBACIONE SLUZBE 

 

 

 

06.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV1 MD-NR.10/2013 PËR MËNYRËN E MBAJTJES SË 

EVIDENCËS PËR PROPOZIMET E PRANUARA DHE ATO TË PËRFUNDUARA PËR 

CAKTIMIN DHE ZBATIMIN E PËRMBARIMIT DHE TË KËRKESAVE TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION2 MoJ-NO.10/2013 ON THE MANNER OF HOLDING 

RECORDS OF THE PROPOSALS RECEIVED AND THOSE COMPLETED TO ASSIGN AND 

IMPLEMENT ENFORCEMENT AND OTHER CLAIMS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO3 MP-BR.10/2013 O NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE O 

PRIMLJENIM I ZAKLJUČENIM PREDLOZIMA ZA ODREĐIVANJE I SPROVOĐENJE 

IZVRŠENJA I DRUGIH ZAHTEVA 

 

 

 

 

29.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR. 11/2013 PËR MËNYRËN E KRYERJES SË 

INSPEKTIMIT TË BRENDSHËM NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOJ No. 11/2013 ON THE MANNER OF 

CONDUCTING THE INTERNAL INSPECTION IN CORRECTIONAL INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO MP-BR. 11/2013 O NAČINU IZVRŠENJA UNUTRASNJE 

 

 

 

 

10.12.2013 

http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_04-2013_-Per_mandatin_e_dhe_caktimin_e_Zavendespermbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_05-2013_per_Raportimin_e_Punes_se_Permbaruesit_Privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr__06-2013-_Kartela_Identifikuese.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA._nr.07-2013_-_per_evidencen_e_permbaruesve_privat.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA_nr_08-2013_per_kategorizimin_e_rrezikshmerise_ne_punen_per_personelin_e_Sherbimit_Sprovues.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UA__nr_10_2013_per_Mbajtjen_e_Evidences_se_Kerkesave.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
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INSPEKCIJE U POPRAVNIM INSTITUCIJAMA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MD-NR 13/2013 PËR MËNYRËN E DHËNIES DHE 

PROGRAMIN E PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoJ-NO 13/2013 ON THE MANNER OF PASSING 

AND THE PROGRAM OF BAR EXAMINATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MP-BR 13/2013 O NAČINU POLAGANJA I 

PROGRAMUZA POLAGANJE PRAVOSUDNOG ISPITA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. UA-152-126/09 PËR PROGRAMIN DHE MËNYRËN E 

DHËNIES SË PROVIMIT TË JURISPRUDENCËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. AI-152-126/09 ON THE PROGRAM AND 

MANNER OF PASSING THE BAR EXAMINATION  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. AU-152-126/09 ZA PROGRAM I NAČININU 

POLAGANJA PRAVOSUDNOG ISIPITA 

 

 

 

27.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.02.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR TARIFAT E PËRKOHSHME NOTERIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 ON PROVISIONAL NOTARY FEES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 O PRIVREMENIM NOTARSKIM 

TARIFAMA 

 

 

 

 

 

21.05.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011 PËR HONORARIN E NDËRMJETËSUESVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 ON MEDIATORS FEE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 ZA HONORARI POSREDNIKE. 

 

 

 

 

29.07.2011 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2011 PER PROCEDUREN E KONKURIMIT DHE 

PERZGJEDHJEN E ZYRAVE NOTERIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 ON THE PROCEDURE OF 

 

 

 

 

01.11.2011 

http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER__MENYREN_E_KRYERJES_SE_INSPEKTIMIT_TE_BRENDSHEM_NE_INSTITUCIONET_KORREKTUESE_.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_Provimin_e_Jurisprudences.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/3.Udhezimi%20administrativ%20per%20Programin%20dhe%20menyren%20e%20dhenies%20se%20provimit%20te%20jurisprudences_al.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_nr.02-2012_per_Tarifat_e_perkohshme_noteriale.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20Nr.%2005-2001%20PER%20HONORARIN%20E%20NDERMJETESUESVE.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20Nr.%2005-2001%20PER%20HONORARIN%20E%20NDERMJETESUESVE.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20Nr.%2005-2001%20PER%20HONORARIN%20E%20NDERMJETESUESVE.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
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COMPETITION AND SELECTION OF NOTARY OFFICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 O POSTUPKU KONKURISANJA I IZBORU 

NOTARSKIH KANCELARIJA 

 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2010 PËR STRUKTURËN FUNKSIONALE DHE 

ORGANIZATIVE TË AGJENCISË PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË SEKUESTRUAR 

OSE TË KONFISKUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 1/2010, FOR THE FUNCTIONAL AND 

ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE AGENCY FOR SEQUESTRATED OR 

CONFISCADET  ASSETS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2010 O FUNKCIONALNOJ I ORGANIZACISKOJ 

STRUKTURI AGENCIJE O UPRAVLJANJUZAPLENJENEI KONFISKOVANE IMOVINE 

 

 

 

 

 

21.06.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2010, MBI KUSHTET PËR DEPOZITIMIN E GJËRAVE 

ME VLERË, DOKUMENTEVE DHE GJERAVE TJERA TEK NOTERI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2010,ON THE CONDITIONS FOR THE 

DEPOSIT OF VALUABLES, DOCUMENTS, AND OTHER GOODS TO NOTARIES  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2010 O USLOVIMA DEPONOVANJA STVARI OD 

VREDNOSTI, DOKUMENATA I DRUGIH STVARI KOD NOTARA 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/1-09 PËR PROCEDURËN E OFRIMIT TË NDIHMËS 

JURIDIKE NDËRKOMBËTARE NË ÇËSHTJET JURIDIKE PENALE DHE CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/1-09 ON THE PROCEDURE OF PROVIDING 

INTERNATIONAL LEGAL ASSISTANCE IN CRIMINAL AND CIVIL LEGAL MATTERS  

 

 

 

 ADMINISTRATAIVNO UPUTSTVO BR. 2009/1-09 ZA PROCEDURU PRUŽANJA 

MEĐUNARODNE PRAVNE POMOĆI U KRIVIČNIM I CIVILNIM PRAVNIM PITANJIMA 

 

 

 

 

 

 

 

30.09.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01-1609 PËR KUSHTET E PUNËS DHE KOMPENSIMI 

NË PUNË NË RAST TË PAAFTËSIS TË SHKAKTUAR NË PUNË PËR TË BURGOSURIT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01-1609 ON WORKING CONDITIONS AND 

COMPENSATION IN CASE OF DISABILITY CAUSED AT WORK FOR THE PRISONERS  

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-03_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR._09-2011_PER_PROCEDUREN_E_KONKURIMIT_DHE_PERZGJEDHJEN_E_ZYRAVE_NOTERIALE).pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_2010_1Per_strukturen_funksionale_dhe_organizative_te_AAPSK.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_Nr_XX2010_MBI_KUSHTET_PER_DEPOZITIMIN_E_GJERAVE_ME_VLERE_DOKUMENTEVE_DHE_GJERAVE_TJERA_TEK_NOTERI.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://md-ks.org/repository/docs/Udhezimin_Administativ_per_Ofrimin_e_Ndihmes_Juridike_ne_ceshtjet_Penale_dhe_Civile.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01-1609 O USLOVIMA RADA I NADOKNADA U 

SLUCAJU PROUZROKOVANJA NESPOSOBNOSTI ZATVORENIKA NA RADU 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2008, PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË ARKIVIT NË 

SHËRBIMIN KORREKTUES TË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2008 ON OFFICIAL ARCHIVE 

MANAGEMENT IN KOSOVO CORRECTIONAL SERVICE  

 

 

 

 ADMNISTATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008 ZA SLUŽBENO MENAĐIRANJE ARHIVA U 

KOREKTIVNOJ SLUŽBI KOSOVA 

 

 

 
 
 
 

07.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2008, PAGESA PËR PUNË GJATË KUJDESTARISË, 

KUJDESTARIS NË (GADISHMËRI) ME DALJE NË TEREN DHE GJATË NATËS MBI 

KOMPENZIMET STIMULUESEPËR PUNË TË VEQANTË DHE SPECIFIKE QË KRYEN 

STAFI PROFESIONAL I ZYRËS PËR PERSONA TË ZHDUKUR DHE MJEKSI LIGJORE 

(ZPZHML) NË MINISTRIN E DREJTËSISË.  
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.3/2008 PAYMENT FOR WORK DURING THE 

CUSTODY, (ALERT) TO EXIT IN THE FIELD AND DURING THE NIGHT ON INCENTIVE 

COMPENSATION FOR PARTICULAR AND SPECIFIC WORK OF PERFORMANCE OF 

PROFESSIONAL STAFF IN THE OFFICE ON MISSING PERSONS AND FORENSICS 

WITHIN THE MINISTRY OF JUSTICE 

 

 

 

 ADMNISTATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008 ZA PLAĆENJE ZA RAD TOKOM 

DEZURSTVA, U (PRIPRAVNOSTI) SA ISLASKOM NA TERENU TOKOM NOĆI NAKNADA ZA 

POSEBAN I SPECIFICAN RAD KOJI OBAVLJA STRUCNO OSOBLJE KANCELARIJE ZA NESTALA LICA I 

SUDSKU MEDICINU(KNLSM) MINISTARSFO PRAVDE 
 

 

 
 
 
 
 

03.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE 
www.mf-rks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E FINANCAVE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF FINANCE 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA FINANSIJE 

2019 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF- NR. 01/2019 PËR THEMELIMIN DHE     

http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MBI_KUSHTET_E_PUNES_DHE_SHPERBLIMI_PUNEN_E_TE_BURGOSURVE_NE_IN.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/2011-11-08_(UDHEZIM_ADMINISTRATIV_PER_MENAXHIMIN_ZYRTAR_TE_ARKIVIT_NE_SHERBIMIN_KORREKTUES_TE_KOS.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.md-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.03.200817,_PAGESA_PER_PUNE_GJATE_KUJDESTARISE,_KUJDESTARIS_NE_(GADISHMERI)_ME_DALJE_NE_TEREN_DHE_GJATE_NATES_MBI_KOMPENZIMET_STIMUL.pdf
http://www.mf-rks.org/
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
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FUNKSIONIMIN E KOMITETIT TË AUDITIMIT NË SUBJEKTIN E SEKTORIT PUBLIK 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF- NR. 01/2019  ON ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF AUDIT COMMITTEE AT PUBLIC SECTOR ENTITY  

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF- BR. 01/2019 O OSNIVANJU I 

FUNKCIONISANJU KOMITETA ZA REVIZIJU U SUBJEKAT JAVNOG SEKTORA 

   

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2010 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

KOMITETIT TË AUDITIMIT NË SUBJEKTIN E SEKTORIT PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2010  ON ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE AUDIT COMMITTEE IN PUBLIC SECTOR ENTITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2010 O FORMIRANJU I FUNKSIONIRANJU 

KOMITETA ZA REVIZIJU U SUBJETU JAVNOG SEKTORA 

 

     11.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 02/2019 PËR PROCEDURAT ANKIMORE TË 

TATIMIT NË PRONË; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF- NR. 02/2019 ON PROPERTY TAX COMPLAIN 

PROCEDURES; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MF-BR. 02/2019 O ŽALBENIM POSTUPCIMA ZA 

POREZ NA IMOVINU. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2011 PËR ANKESAT PËR TATIMIN NË PRONËN 

E PALUAJTSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 ON COMPLAINTS FOR IMMOVABLE 

PROPERTY TAX SHALL BE REPEALED 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 O ŽALBAMA POREZA NA 

NEPOKRETNU IMOVINU, 

06.03.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 03/2019 PËR PROCEDURAT E REALIZIMIT TË 

TË DREJTAVE NË LEHTËSIMET DOGANORE DHE TATIMORE PËR INVALIDËT E 

LUFTËS; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOF-NO.03/2019  ON PROCEDURES OF 

REALIZATION OF RIGHTS ON CUSTOMS AND TAX RELIEF FOR WAR INVALIDS; 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MF- BR.03/2019  O PROCEDURAMA REALIZACIJE 

PRAVA NA CARINSKE I PORESKE OLAKŠICE ZA RATNE INVALIDE.   

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV I BRENDSHËM NR. 01/2009 PËR LIRIM NGA 

DETYRIMET DOGANORE 

04.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18525
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18700
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 INTERNAL ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009 FOR REMISSION OF 

CUSTOMS DUIES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2019 ZA OSLOBODENJE OD CARINSKE 

DAZBINE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR.04/2019 PËR DEFINIMIN E PROJEKTEVE 

KAPITALE DHE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE TË PROJEKTEVE KAPITALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - NR. 04/2019 ON DEFINITION OF CAPITAL 

PROJECTS AND CLASSIFICATION OF CAPITAL PROJECTS EXPENDITURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - BR. 04/2019 O DEFINICIJI KAPITALNIH 

PROJEKATA I KLASIFIKACIJI TROŠKOVA KAPITALNIH PROJEKATA 

19.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF- NR. 05/2019 PËR PROCEDURAT E TRANSFERIT 

DHE RIALOKIMIT TË NDARJEVE BUXHETORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF- Nr. 05/2019 ON TRANSFER AND 

REALOCATION OF BUDGET  APPROPRIATIONS PROCEDURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - BR. 05/2019 O PROCEDURAMA PRENOSA I 

REALOKACIJA BUDŽETSKIH IZDVAJANJA 

19.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF- NR. 06/2019 PËR KRITERET PËRZGJEDHËSE DHE 

PRIORITETIZIMIN E PROJEKTEVE KAPITALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF- NO. 06/2019 ON SELECTION CRITERIA AND 

PRIORITIZING OF CAPITAL PROJECTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MF-BR. 06/2019 O SELEKTIVNIM KRITERIJAMA I 

PRIORITETU KAPITALNIH PROJEKATA 

24.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 07/2019 PËR STRUKTURËN, PËRMBAJTJEN 

DHE DORËZIMIN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VJETORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF-NO. 07/2019 ON THE STRUCTURE, CONTENT 

AND SUBMISSION OF ANNUAL FINANCIAL REPORTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR 07/2019 O STRUKTURI, SADRŽAJU I 

PODNOŠENJU GODIŠNJIH FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-NR. 04/2015 PËR STRUKTURËN DHE 

PËRMBAJTJEN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE PËR NDËRMARRJET E 

VOGLA DHE TË MESME; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF NO. 04/2015 ON STRUCTURE AND CONTENTS 

OF ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS FOR SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF BR. 04/2015 O STRUKTURI I SADRŽINI 

GODIŠNJIH FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA ZA MALA I SREDNJA PREDUZEĆA; 

 

 

 

 UDHËZIM ADIMINISTRATIV NR. 2/ 2013/MF PËR STRUKTURËN DHE 

PËRMBAJTJEN E RAPORTIMEVE FINANCIARE VJETORE 

 

 ADIMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2 /2013/ MF ON STRUCTURE AND CONTENT 

OF THE FINANCIAL REPORTING 

20.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21178
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=30&CatID=22
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 ADIMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2 / 2013/MF O STRUKTURI I SADRŽAJU 

GODIŠNJIH FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-NR. 08/2019 PËR METODOLOGJINË E 

VLERËSIMIT PËR QËLLIME TË TATIMIT NË PRONË  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF- Nr. 08/2019 ON APPRAISAL 

METHODOLOGY FOR PROPERTY TAX PURPOSES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 08/2019 O METODOLOGIJI PROCENE U 

SVRHE POREZA NA IMOVINU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-NR.03/2018 PËR METODOLOGJINË E VLERËSIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF- NO. 03/2018 ON APPRAISAL 

METHODOLOGY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR 03/2018 O METODOLOGIJI PROCENE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2011 PËR PËRCAKTIMIN E VLERËS SË PRONËS 

SË PALUAJTSHME DHE STANDARDET E VLERËSIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 FOR DETERMINATION OF 

IMMOVABLE PROPERTY VALUE AND EVALUATION STANDARDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA UTVRDIVANJE VREDNOSTI 

NEKRETNINE I STANDARDE PROCENE 

  

30.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29/10/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 09/2019 PËR ORGANIZMIN E ZYRAVE TË 

TATIMIT NË PRONË DHE PARIMET E ADMINISTRIMIT TË TATIMIT NË PRONË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - No.09/2019 ON ORGANIZATION OF 

PROPERTY TAX OFFICES AND PRINCIPLES OF PROPERTY TAX ADMINISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF -BR. 09/2019 O ORGANIZACIJI KANCELARIJA 

ZA POREZ NA IMOVINU I PRINCIPIMA UPRAVLJANJA POREZA NA IMOVINU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2011 ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I 

ZYREVE KOMUNALE TË TATIMIT NË PRONË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF TAX ON PROPERTY MUNICIPAL OFFICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 ORGANIZACIJA I FUNKSIONIRANJE 

30.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25984
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25986
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OPSTINSKIH KANCELARIJA ZA POREZ NA IMOVINU 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 10/2019 PËR SHTYRJEN E AFATIT PËR 

PAGESËN E DETYRIMEVE TË TATIMIT NË PRONË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF- No. 10/2019 ON DEFERRAL OF DEADLINE 

FOR PAYMENT OF PROPERTY TAX LIABILITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF- BR. 10/2019 ZA ODLAGANJE ROKA PLAĆANJA 

OBAVEZA POREZA NA IMOVINU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2011 PËR SHTYERJEN E PAGESËS SË TATIMIT 

NË PRONË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 ON POSTPONEMENT OF PROPERTY 

TAX PAYMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 O ODLAGANJU PLACANJA POREZA NA 

IMOVINU 

31.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 RREGULLORE MF- NR. 01/2019 PËR MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN; 

 

 REGULATION MOF-NO . 01/2019 ON FINANCIAL MANAGEMENT AND CONTROL; 

 

 UREDBA MF BR. 01/2019 O FINANSIJSKOM UPRAVLJANJU I KONTROLI. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 01/2010 MENAXHIMI I KONTROLLIT FINANCIAR 

 

 TRESORY FIANACIAL RULE NO. 01/2010 FINANCIAL MENGEMENT AND CONTROL 

 

 FINANSIJSKA UREDBA TREZORA BR. 01/2010 FINANSISJSKO UPRAVLANJE I 

KONTROLA 

 

  

13.05.2019 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

 2018 

Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-NR. 02/2018 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF-NO. 02/2018 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES AND SYSTEMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 02/2018 O KORIŠĆENJU ELEKTRONSKE 

OPREME I FISKALNIH SISTEMA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-NR. 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE 

 

18.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.03.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25987
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19412
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16407
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF-NO. 01/2015 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES AND SYSTEMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 01/2015 O KORIŠĆENJU ELEKTRONSKE 

OPREME I FISKALNIH SISTEMA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 01/2017 PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MF-NR 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF-No. 01/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF-No. 01/2015 ON 

USING ELECTRONIC EQUIPMENT AND FISCAL SYSTEMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF – BR. 01/2017 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOGUPUTSTVA MF-BR 01/2015 O UPOTREBI ELEKTRONSKIH 

UREĐAJA I FISKALNIH SISTEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/06/2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF- NR.04/2018 PËR VLERËSIMIN E RREZIKUT 

KOMBËTAR PËR PASTRIMIN E PARAVE DHE FINANCIMIN E TERRORIZMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF– No.04/ 2018 ON NATIONAL MONEY 

LAUNDERING AND TERRORIST FINANCING RISK ASSESSMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF– Br.04/2018 O NACIONALNOJ PROCENI RIZIKA 

OD PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA TERORIZMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADIMINISTRATIV MF – NR. 04/ 2013 PËR VLERËSIMIN E RREZIKUT 

KOMBËTAR TË PASTRIMIT TË PARAVE DHE FINANCIMIT TË TERRORIZMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF – No. 04/ 2013 ON NATIONAL MONEY 

LAUNDERING AND TERRORIST FINANCING RISK ASSESSMENT 

 

 ADIMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF – BR. 04 / 2013 O PROCENI NACIONALNOG 

RISKA OD PRANJA NOVCA I FINANSIRANJA TERORIZMA 

14.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.09.2013 

 RREGULLORE MF-NR. 01/2018 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL 

 

 REGULATION MoF-NO. 01/2018 ON COMPLETION OF FISCAL YEAR 

 

 PRAVILNIK MF-BR. 01/2018 O ZAVRŠETKU FISKALNE GODINE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE MF – NR. 02/2014 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL 

 

• REGULATION MoF – NO. 02/2014 ON COMPLETION OF FISCAL YEAR 

 

• PRAVILNIK MF – BR. 02/2014 O ZAVRŠETKU FISKALNE GODINE  

29.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.10.2014 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18071
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 RREGULLORE MF- NR. 02/2018 PËR PËRDORIM TË KARTELËS KREDITORE PËR 

UDHËTIME ZYRTARE 

 

 REGULATION MF- NO. 02/2018 ON USING CREDIT CARD FOR OFFICIAL 

TRAVELING 

 

 PRAVILNIK MF-BR. 02/2018 O KORIŠĆENJU KREDITNE KARTICE ZA SLUŽBENA 

PUTOVANJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2009 KREDIT KARTELA PËR 

UDHËTIME ZYRTARE 

  

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2009 CREDIT CARDS FOR 

OFFICIAL TRAVEL 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2009 KREDIT KARTICE ZA 

SLUŽBENA PUTOVANJA 

26.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

 2017 

Datë/e/um 

 RREGULLORE MF - Nr. 01/2017 PËR RAPORTIM VJETOR FINANCIAR NGA 

ORGANIZATAT BUXHETORE 

 REGULATION MOF- No.01/2017 ON ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS OF BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 PRAVILNIK MF- Br. 01/2017 O GODIŠNJIM FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 

BUDŽETSKIH ORGANIZACIJA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE MF – NR. 03/2013 PER PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 REGULATION MOF- NO. 03/2013 ON ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS OF 

BUDGET ORGANIZATIONS 

 PRAVILNIK MF- BR. 03/2013 O GODIŠNJIM FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 

BUDŽETSKIH ORGANIZACIJA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 07/2011 PASQYRAT FINANCIARE VJETORE TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 FINANCIAL RULE NO. 08/2011 ON ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS OF BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 FINANCIJSKO PRAVILO BR. 05/2011 GODISNJI FINANSISJSKI ISVESTAJI 

BUDZETSKIH ORGANIZACIJA  

 

 

 

 

12.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.12.2011 

 

 RREGULLORE MF - Nr. 02/2017 PËR ALOKIMIN E FONDEVE 

 

 REGULATION MOF- No.02/2017 ON ALLOCATION  OF FUNDS 

10.02.2017  

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18299
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
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 PRAVILNIK MF- Br. 02/2017 ZA ALOKACAIJU FONDOVA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE MF - NR. 03/2014 PËR ALOKIMIN E FONDEVE 

 REGULATION MF- NO. 03/2014 ON ALLOCATION OF FUNDS 

 UREDBA MF- BR. 03/2014 ZA ALOKACIJU FONDOVA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 11/2012 PËR FILLIMIN E VITIT FISKAL 

 FINANCIAL RULE NO. 11 /2012/MF ON OPENING OF FISCAL YEAR 

 FINANSIJSKO PRAVILO BR. 11/2012 ZA POČETAK FISKALNE GODINE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2012 

 RREGULLORE MF - NR – 04/2017 MBI KRITERET, STANDARDET DHE 

PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TË OJQ-VE 

 

 REGULATION MF - NR - 04/2017 ON CRITERIA, STANDARDS AND PROCEDURES ON 

PUBLIC FUNDING OF NGOs 

 

 UREDBA MF - BR – 04/2017 O KRITERIJUMIMA, STANDARDIMA I PROCEDURAMA 

JAVNOG FINANSIRANJA NVO 

13.06.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR.02/2017 PËR TRANSFERIMIN E ÇMIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF-No 02/ 2017 ON TRANSFER PRICING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 02/ 2017 O TRANSFERU CENE 

20/07/2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2016 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

 RREGULLORE MF-NR. 01/2016 PËR ADMINISTRIMIN E FONDEVE TË HUAMARRJES 

 REGULATION MoF-No. 01/2016 ON BORROWING FUNDS MANAGEMENT 

 UREDBA MF-BR. 01/2016 O UPRAVLJANJU FONDOVIMA POZAJMLJIVANJA 

 

 

 

• Ndryshon / Plotëson 

 
 RREGULLORE MF-NR. 03/2017 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES MF-NR. 01/2016 PËR ADMINISTRIMIN E FONDEVE TË 

HUAMARRJES 

 

 REGULATION MOF- N0. 03/2017 ON AMENDMENTS TO THE REGULATION MOF- N0. 

01/2016 ON MANAGEMENT OF BORROWING FUNDS 

 

 UREDBA MF-BR. 03/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE MF-BR 01/2016 ZA 

UPRAVLJANJE POZAJMLJENIH FONDOVA 

 

• Ndryshon / Plotëson 

13.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14831
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12539
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12539
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12539
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=1&InstID=30&CatID=23
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 RREGULLORE MF-NR. 05/2017 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES MF-NR. 01/2016 PËR ADMINISTRIMIN E FONDEVE TË 

HUAMARRJES, E PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME RREGULLOREN MF-NR 

03/2017 

 

 REGULATION MF-No. 05/2017 ON THE AMENDMENTS OF REGULATION MF-NO. 

01/2016 ON THE MANAGEMENT OF BORROWING FUNDS, SUPPLEMENTED AND 

AMENDED BY REGULATION MFNO 03/2017 

 

 

 UREDBA MF-BR. 05/2017 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE MF-BR 01/2016 ZA 

UPRAVLJANJE POZAJMLJENIH FONDOVA, IZMENJEN I DOPUNJEN MF-BR. 03/2017 

 

 

 

 

 

19.12.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L-028 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT PERSONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2016  IMPLEMENTING THE LAW NO.05/L-

028 ON PERSONAL INCOME TAX 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2016 O SPROVOĐENJU ZAKONA BR. 05 / L-

028 O POREZU NA LIČNI DOHODAK 

 

 

15.03.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-Nr. 02/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L-029 

PËR TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF-NO.02/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF 

THE LAW NO. 05/L-029 ON CORPORATE INCOME TAX 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-Br. 02 / 2016 O PRIMENI ZAKONA BR. 05/L-029 

O POREZU NA KORPORATAVNE PRIHODE 

15.03.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 03/2016 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2010, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 01/2012, UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 

03/2015 DHE UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 01/2016 - PËR VIZITAT EDUKATIVE 

PËR TATIMPAGUES, REGJISTRIMIN E TATIMPAGUESVE NË TVSH DHE 

REGJISTRIMIN E TË PUNËSUARVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF-No. 03/2016ON AMENDMING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010, AS 

AMENDED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2012, THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2015 AND THE ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION No. 01/2016 ON EDUCATIONAL VISITS TO TAXPAYERS, 

REGISTRATION OF TAXPAYERS FOR VAT AND REGISTRATION OF THE 

EMPLOYEES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 03/2016ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2010, IZMENJEN I DOPUNJENA 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM BR. 01/2012, ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM 

BR 03/2015 I ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM BR.01/2016, ZA EDUKATIVNE 

POSETE PORESKIH OBVEZNIKA ,ZA REGISTROVANJE PORESKIH OBVEZNIKA U 

PDV I REGISTROVANJA ZAPOSLENIH 

 

 Ndryshon / Plotëson 
 

30.05.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15721
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12233
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12233
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12240
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12240
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12507


121 / 604 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-222 PËR 

ADMINISTRATËN TATIMORE DHE PROCEDURAT 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-Nr. 03 / 2015 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR.05/L-037 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L-028 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT PERSONALE 

 UDHËZIM ADMINISTATIV MF-NR. 04/2016 PËR PROGRAMIN KOMBËTAR TË 

TRAJNIMIT DHE ÇERTIFIKIMIN E AUDITORËVE TË BRENDSHËM NË SEKTORIN 

PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF- NO. 04/2016 ON THE NATIONAL TRAINING 

PROGRAM AND CERTIFICATION OF INTERNAL AUDITORS IN THE PUBLIC 

SECTOR 

 

 ADMINISTATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 04/2016 ZA NACIONALNI PROGRAM OBUKE 

I CERTIFIKACIJE UNUTRAŠNJIH REVIZORA NA JAVNOM SEKTORU   

 

27.06.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - Nr. 05/2016 PËR  SKEMËN E VEÇANTË PËR ARIN E 

INVESTUESHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NO. 05/2016 ON SPECIAL SCHEME FOR 

INVESTMENT GOLD 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - Br. 05/2016 ZA SPECIJALNU ŠEMU ZA 

INVESTICIONO ZLATO 

 

 

 

15.07.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - Nr. 06/2016 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2015 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L-037 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF - NO. 06/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2015 FOR 

IMPLEMENTATION OF THE LAW  No. 05 /L-037 ON THE VALUE ADDED TAX 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF - Br. 06/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2015 O PROVEDBI ZAKONA BR. 05/L-037 O 

POREZU NA DODANU VREDNOST 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-Nr. 01/2018 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 06/2016 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 05/L-037 

PËR TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF-No. 01/2018 FOR AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2016 ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO. 05 / L-037 ON VALUE ADDED TAX 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MF-Br. 01/2018 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 06/2016 O IMPLEMENTACIJI ZAKONA BR. 05 

/L-037 O POREZU NA DODANU VREDNOST 

01.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.02.2018  

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

 Datë/e/um 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12610
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12736
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13258
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16042
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 RREGULLORE MF - NR. 01/2015 PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT E REKRUTIMIT, 

ZHVILLIMIT, TRANSFERIMIT DHE SHKARKIMIT TË STAFIT  

 

 REGULATION MoF - NO. 01/2015 ON RULES AND PROCEDURES FOR STAFF 

RECRUTMENT, DEVELOPMENT, TRANSFER AND SUSPENTION  

 

 PRAVILNIK MF - BR. 01/2015 O PRAVILIMA I PROCEDURAMA ZAPOŠLJAVANJA, 

RAZVOJA, TRANSFERA I OTPUŠTANJA ZAPOSLENIH 

 

 

 

 

01.10.2015 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF-NR. 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF-NO. 01/2015 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES AND SYSTEMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 01/2015 O KORIŠĆENJU ELEKTRONSKE 

OPREME I FISKALNIH SISTEMA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: OVO 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF-NR. 01/2017 PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MF-NR 01/2015 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE DHE SISTEMEVE FISKALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF-No. 01/2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF-No. 01/2015 ON USING 

ELECTRONIC EQUIPMENT AND FISCAL SYSTEMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF – BR. 01/2017 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOGUPUTSTVA MF-BR 01/2015 O UPOTREBI ELEKTRONSKIH 

UREĐAJA I FISKALNIH SISTEMAve 

 

17.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/06/2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF - NR. 02/2015 PËR MIRATIMIN E METODAVE DHE 

KRITEREVE TEKNIKE TË VLERËSIMIT PËR PËRLLOGARITJEN E SHUMËS SË 

KOMPENSIMIT PËR PRONËN E PALUAJTSHME QË SHPRONËSOHET, DHE DËMEVE QË 

KANË TË BËJNË ME SHPRONËSIMIN  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF - NO. 02/2015 ON THE APPROVAL OF TECHNICAL 

VALUATION METHODS AND CRITERIA FOR CALCULATION OF THE COMPENSATION 

AMOUNT FOR THE IMMOVABLE PROPERTY EXPROPRIATED, AND DAMAGES RELATING 

TO EXPROPRIATION  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF-BR. 02/2015 O ODOBRAVANJU METODA I 

TEHNIČKIH KRITERIJUMA PROCENE ZA IZRAČUNJAVANJE IZNOSA NADOKNADE ZA 

NEPOKRETNU IMOVINU KOJA JE PREDMET EKSPROPRIJACIJE, I ŠTETA KOJE SE TIČU 

EKSPOPRIJACIJE 

 

 

 

 

 

 

07.08.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE MF-BQK NR.01/2014 PËR TREGUN PRIMAR DHE SEKONDAR TË LETRAVE 

ME VLERË TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION MOF-CBK NO. 01/2014 FOR THE PRIMARY AND SECONDARY MARKET OF 

GOVERNMENT SECURITIES OF THE REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 UREDBU MF-CBK BR.01/2014 O PRIMARNOM I SEKUNDARNOM TRŽIŠTU IZDAVANJA 

 

 

 

10.03.2014 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14866
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=F9VfWFThsVI%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14928&language=sq-AL&forcedownload=true
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HARTIJA OD VREDNOSTI VLADE REPUBLIKE KOSOVA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MF – NR 01/2014 PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT PËR 

LEJIMIN E QASJES NË QENDRËN E TË DHËNAVE TË MINISTRISË SË FINANCAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MOF – NO. 01/2014 ON RULES AND PROCEDURES FOR 

GRANTING ACCESS TO DATA CENTRE OF THE MINISTRY OF FINANCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF – NR 01/2014 O PRAVILIMA I PROCEDURAMA ZA 

PRISTUP PODACIMA U CENTRU PODATAKA MINISTARSTVA 

 

 

 

24.07.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF- NR.02/2014 PËR KORNIZËN E STANDARIZUAR TË TI-SË 

PËR MBËSHTETJEN E VEPRIMEVE DHE VAZHDIMËSINË E SHËRBIMEVE/SISTEMEVE 

MBËSHTETËSE DHE RIMËKËMBJEN E SISTEMEVE TË DËMTUARA NË TË GJITHA 

SISTEMET E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE NË MINISTRINË E FINANCAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF- NO.02/2014 ON  STANDARDIZED IT FRAMEWORK 

ON OPERATIONS SUPPORT AND CONTINUITY OF SERVICES/BACKUP SYSTEMS AND 

DISASTER RECOVERY SYSTEMS ACROSS ALL MINISRTRY OF FINANCE IT SYSTEMS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF–NR. 02/2014 O STANDARDIZOVANOM OKVIRU IT-A 

ZA PODRŠKU AKTIVNOSTI I KONTINUIRANIH USLUGA / SISTEMA ZA PODRŽAVANJE I 

OPORAVKA OŠTEĆENIH SISTEMA U SVIM SISTEMIMA INFORMATIČKE TEHNOLOGIJE U 

MINISTARSTVU FINANSIJA 

 

 

 

 

 

 

24.07.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NJIF-K NR. 03/2014 PËR PROCEDURAT E SHQIPTIMIT TË 

SANKSIONEVE ADMINISTRATIVE NDAJ SUBJEKTEVE RAPORTUESE QË NUK JANË NË 

PAJTUESHMËRI ME LPPPFT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION FIU-K NO. 03/2014 ON PROCEDURE FOR APPLYING 

ADMINISTRATIVE SANCTIONS FOR NON-COMPLIANCE OF REPORTING SUBJECTS WITH 

LPMLTF 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO FOJ-K BR. 03/ 2014 O PRECEDURI PRIMENE 

ADMINISTRATIVNIH SANKCIJA ZA NEPRIDRŽAVANJE ZAKONA IZVEŠTAJNIH 

SUBJEKATA 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NJIF-K NR. 04/2014  MBI PERSONAT E EKSPOZUAR 

POLITIKISHT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION FIU-K NO. 04/2014 ON POLITICALLY EXPOSED 

PERSONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO FOJ-K BR. 04/2014 O OSOBAMA POLITIČKI IZLOŽENIM 

OSOBAMA 

 

 

 

28.01.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1 /2013/MF PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES 

DHE PROCEDURAVE PËR KOSTIMIN E INICIATIVAVE TË REJA TË POLITIKAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2013/MF ON SETTING OUT THE FORM, CONTENT 

AND PROCEDURES FOR COSTING OF NEW POLICY INITIATIVES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 1/2013/MF O UTVRĐIVANJU OBRAZCA, SADRŽAJA I 

 

 

 

 

18.03.2013 

http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=YbDiIcXvYQ0%3d&tabid=136&mid=649&language=sq-AL&forcedownload=true
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PROCEDURE ZA OBRAČUN NOVIH INICIJATIVA POLITIKE. 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF – NR. 3/2013 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 04/L-080 PËR 

LOJËRAT E FATIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF – NO. 3/2013 ON THE IMPLEMENTATION OF THE 

LAW No. 04/L-080 ON GAMES OF CHANCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF – BR. 3/2013 ZA SPROVODJENJE ZAKONA BR. 04/L-

080 ZA IGRE NA SREČU 

 

 

21.08.2013 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MF – NR. 05/2013 PËR APLIKIMIN E NORMËS SË SHESHTË 

TË TATIMIT MBI VLERËN E SHTUAR PËR PRODHUESIT BUJQËSOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MoF – NO.05/2013 FOR APPLICATION OF FLAT RATE 

VALUE ADDED TAX FOR AGRICULTURAL PRODUCERS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF – BR. 05/2013 ZA APLIKACIJU PAUŠALNE STOPE 

POREZA NA DODATU VREDNOST ZA POLJOPRIVREDNE PROIZVOĐAČE 

 

 

 

10.09.2013 

 RREGULL FINANCIARE NR.01/2013/MF – SHPENZIMI I PARAVE PUBLIKE 

 

 FINANCIAL RULE NO.01/2013/MF – PUBLIC FUNDS EXPENDITURE 

 

 

 FINANSIJSKO PRAVILO BR.01/2013/MF POTROŠNJA JAVNOG NOVCA 

 

 

28.05.2013 

 RREGULLA FINANCIARE NR.02/2013/MF PËR RAPORTIMIN E OBLIGIMEVE TË 

PAPAGUARA TË ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 

 FINANCIAL RULE NR.02/2013/MF ON REPORTING OF ARREARS BY BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 FINANSIJSKO PRAVILO NR.02/2013/MF O IZVEŠTAVANJU NEIZVRŠENIH OBAVEZA 

BUDŽETSKIH ORGANIZACIJA 

 

 

 

28.05.2013 

 RREGULLORE MF – NR. 1/2013 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

KOMISIONIT TË NDIHMËS SHTETËRORE 

 

 REGULATION MoF – NO. 1/2013 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING OF THE 

STATE AID COMMISSION 

 

 

 UREDBA MF – BR. 1/2013 O ORGANIZACIJI I FUNKSIONISANJU KOMISIJE ZA 

DRŽAVNU POMOĆ 

 

 

 

28.10.2013 

 RREGULLORE  MF – NR. 02/2013 PËR MENAXHIMIN E PASURISË JO FINANCIARE NË 

ORGANIZATAT BUXHETORE 

 

 REGULATION MoF – No. 02/2013 ON MANAGEMENT OF NON- FINANCIAL ASSETS BY 

BUDGET ORGANIZATIONS 

 

 

 UREDBA MF – BR. 02/2013 O UPRAVLJANJU NEFINANCIJSKOM IMOVINOM U 

BUDŽETSKIM ORGANIZACIJAMAJAMA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 

 

 

18.11.2013 
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 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

   UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 21/2009  PËR MENAXHIMIN E PASURISË QEVERITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/ 2009 ON MENAGEMENT OF GOVERNMENT 

PROPERTY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2009 ZA UPRAVLANJE VLADINOM IMOVINOM 

 

 

17.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 02/2012 PËR TARIFAT NË QASJE NË DOKUMENTE PUBLIKE 

 

 REGULATION NO. 02/2012 FOR FEES ON ACCESS TO PUBLIC DOCUMENTS 

 

 

 

 UREDBA BR. 02/2012 O TARIFAMA ZA UVID U JAVNIM DOKUMENTIMA 

 

 

06.12.2012 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 09/2012 PËR MENAXHIMIN E FONDEVE NË MIRËBESIM – 

DEPOZITAT E TË BURGOSURVE 

 

 FINANCIAL RULE NO. 09/2012 FOR MANAGEMENT OF TRUST FUNDS – PRISONER 

DEPOSITS 

 

 

 

 FINANCIJSKO PRAVILO BR. 09/2012 O UPRAVLJANJU FONDOVA U POVERENJU – 

DEPOZITI ZATVORENIKA 

 

 

 

 

 

 

13.03.2012 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 10/2012 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL 2012 

 

 FINANCIAL RULE NO. 10/2012 FOR THE COMPLETION OF THE FISCAL YEAR 2012 

 

 

 

 FINANCIJKO PRAVILO BR. 10/2012 ZA ZAVRSETKA 2012 GODINE 

 

 

24.10.2012 

 RREGULLA FINANCIARE MBI PASURITË QEVERITARE 

 

 GOVERNMENT ASSETS FINANCIAL RULES 

 

 

 

 FINANSIJSKA PRAVILA ZA IMOVINU VLADE 

 

 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR PLOTËSIMIN E UDHËZIMEVE 

ADMINISTRATIVE NR. 10/2010 DHE NR. 15/2010 MBI REGJISTRIMIN E TATIMPAGUESVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 AMENDING ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION NO. 10/2010 AND NO. 15/2010REGARDING TAXPAYER REGISTRATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ZA DOPUNU ADMINISTRATIVNIH 

UPUTSTVA BR. 10/2010 I BR. 15/2010 O REGISTRACIJI PORESNIH OBAVESNIKA 

 

 

 

21.05.2012 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 2/2012 PËR KONFISKIMIN DHE ASGJËSIMIN E 

PRODUKTEVE TË DUHANIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2012 ON SEIZURE AND DESCTRUCTION OF 

TOBACCO PRODUCTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2012 ZA ODUZIMANJE I UNISTAVANJE 

DUVANSKIH PROIZVODA 

 

  

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2012 PËR SHTYPJEN DHE PËRDORIMIN E 

BANDEROLAVE FISKALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2012 ON PRINTING AND USE OF FISCAL 

BANDEROLS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2012 O STAMPANJU I KORISCENJU FISKALIH 

MARKICA 

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2012 PËR LËSHIMIN E LICENCËS PËR PAGESËN E 

TAKSËS SË AKCIZËZ DHE SHUMËS SË TAKSËS ADMINISTRATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2012 FOR ISSUANCE OF LICENCE FOR PAYMENT 

OF EXCISE DUTY AND ADMINISTRATIVE TAX AMOUNT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2012 ZA IZDAVANJE LICENCIJE ZA PLACANJE 

AKCIZNOG POREZA I IZNOS ADMINISTRATIVNE TAKSE 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 05/2012/MF PËR PROCEDURËN E PAJISJES ME LICENCË 

PROFESIONALE TË AUDITORËVE TË BRENDSHËM TË SEKTORIT PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012/MF O POSTUPKU STICANJA 

PROFESIONALNE LICENCE ZA UNUTRAŠNJEG REVIZORA U JAVNOM SEKTORU 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 05/2012/MF ON PROCEDURE FOR PROFESSIONAL 

LICENSE ISSUANCE OF INTERNAL AUDITORS OF THE PUBLIC SECTOR 

 

 

 

11.01.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2011 PËR VENDOSJEN E SISTEMIT TË PAGESAVE PËR 

PERSONELIN E ADMINISTRATËS TATIMORE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 ON ESTABLISH OF PAYEMENT SYSTEM 

FOR KOSOVO TAX ADMINISTRATION STAFF 

 

 

 

 

08.07.2011 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 ZA UVODJENJU PLATNOG SISTEMA ZA 

OSOBLJE PORESKE ADMINISTRACIJE KOSOVA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2011 PËR MBLEDHJEN DHE REGJISTRIMIN E 

INFORMATAVE MBI PRONËN DHE TATIMPAGUESIN 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011 ON GATHERING AND REGISTRATION OF 

INFORMATION ON THE PROPERTY AND TAXPAYER 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2011 O SAKUPLJANJU I REGISTRACIJI 

INFORMACIJAO IMOVINI I PORESKOG OBVEZNIKA 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2011 PËR URDHËRESAT E NDALIMIT TË 

SHËRBIMEVE KOMUNALE PËR DETYRIMIN E PAGESËS SË TATIMIT NË PRONË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 ON ORDERS BANNING OFFER OF 

MUNICIPAL SERVICES FOR ENFORCMENT OF PROPERTY TAX PAYMENT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 O NALOZIMA ZABRANE OPSTINSKIH 

USLUGA ZBOG OBAVEZE PLACANJA POREZA NA IMOVINU 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2011 PËR VJELJEN E TATIMIT NË PRONËN E 

PALUAJTSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 ON IMMOVABLE PROPERTY TAX 

COLLECTION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 ZA UBIRANJE POREZA NA NEPOKRETNU 

IMOVINU 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2011 PËR HUMBJEN E TË DREJTËS MBI PRONËN 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 FOR THE LOSS OF THE RIGHTS ON 

PROPERTY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 O GUBITKU IMOVINSKIH PRAVA  

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR PËRFUNDIMIN E VITIT FISKAL 2011 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 ON FINANCIAL YEAR END 2011 

 

 

 

 

 

 

25.10.2011 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2011 ZA ZAVRESETKA 2011 GODINE 

 

 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 04/2011 PË RAPORTIMIN E OBLIGIMEVE TË PAPAGUARA 

TË ORGANIZATAVE BUXHETORE  

 

 FINANCIAL RULE NO. 04/2011 ON REPORTING ON ARREARS BY BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 

 FINANCIJSKO PRAVILO BR. 04/2011 O IZVESTAVANJU NEIZVRSENIH OBAVEZA 

BUDZETSKIH ORGANIZACIJA  

 

 

 

 

 

 

16.05.2011 

 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 05/2011 PËR RAPORTIMIN VJETOR TË ORGANIZATAVE 

BUXHETORE 

 

 FINANCIAL RULE NO. 05/2011 ON ANNUAL REPORTING BY BUDGET ORGANIZATIONS 

 

 

 

 FINANCIJSKO PRAVILO BR. 05/2011 O GODISNJEM IZVESTAVANJE BUDZETSKIH 

ORGANIZACIJA 

 

 

 

 

 

08.07.2011 

 

 

 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 06/2011 PË RAPORTIM NËNTË MUJOR TË ORGANIZATAVE 

BUXHETORE 

 

 FINANCIAL RULE NO. 06/2011 ON NINE-MONTHLY REPORTING OF BUDGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 

 FINANCIJSKO PRAVILO BR. 06/2011 O DEVETOMESECNOM IZVESTAJ BUDZETSKIH  

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 RREGULLA FINANCIARE NR. 08/2011 PËR FILLIMIN E VITIT FINANCIAR 

 

 FINANCIAL RULE NO. 08/2011 ON OPENING OF FISCAL YEAR 

 

 

 

 FINANCIJSKO PRAVILO BR. 05/2011 ZA POCETAK FISKALNE GODINE 

 

 

 

 

02.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2010 PËR PËRCAKTIMIN DHE MËNYRËN E 

DORËZIM- PRANIMIT TË DOKUMENTACIONIT FINANCIAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2010 ON DETERMINATION AND THE 

MANNER OF SUBMISSION OF FINANCIAL DOCUMENTS 

 

 

 

 

 

 

 

30.03.2010 

http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=5LKgMX5j2gs%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
http://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=pWLaPxoAUk8%3d&amp;tabid=136&amp;mid=1042&amp;language=sq-AL
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2010 O UTVRĐIVANJU I NAČINU PRIMO 

PREDAJA  FINANSISJKE  DOKUMENTACIJE 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2010 PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR 

DHE AKCIZAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010 ON IMPLEMETATION CUSTUMS CODE 

AND EXCISE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA CARINI I 

AKCIZA 

 

 

 

 

 

 

11.05.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2010 PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR 

DHE AKCIZAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010 ON IMPLEMETATION CUSTUMS CODE 

AND EXCISE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2010 ZA SPROVOĐENJE CARINSKI ZAKON I 

AKCIZA 

 

 

 

 

 

 

16.04.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 12/2009 PËR SHFRYTËZIMIN E PAJISJEVE 

ELEKTRONIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 AMENDMENT AND SUPPLEMENT OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009 ON THE USE OF FISCAL 

ELECTRONIC DEVICES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2010 IZMENA I DOPUNA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSVO  BR. 12/2009 O KORIŠĆENJU ELEKRONSKE OPREME 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-170 PËR 

MASAT DOGANORE PËR MBROJTJEN E PRONËSISË INTELEKTUALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010  ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO.03/L-170 ON CUSTOMS MEASURES FOR PROTECTION OF INTELLECTUAL 

PROPERTY RIGHTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L-170 

O CARINSKIM MERAMA ZA ZAŠTITU PRAVA INTELEKTUALNE SVOJINE 

 

 

 

 

 

 

30.07.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-162 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

 

 

 

http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3195-udhezimi-administrativ-nr-04-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3191-udhezimi-administrativ-nr-06-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3192-udhezimi-administrativ-nr-07-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2010  ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-162 ON CORPORATE INCOME TAX 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L- 162 

O POREZU NA PRIHOD KORPORACIJA 

30.07.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-161 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E PERSONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/ 2010  ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-161 ON PERSONAL  INCOME TAX 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L- 161 

O POREZU NA LIČNI DOHADAK 

 

 

 

 

30.07.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-164 PËR 

TATIMIN NË VLERËN E SHTUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/ 2010  ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-164 ON VALUE ADDED TAX 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L- 164 

O POREZU NA DODATNU VREDNOST 

 

 

 

 

 

30.07.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-161 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E PERSONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/ 2010   ON THE IMPLEMETATION OF LAW 

NO.03/L-161 ON PERSONAL  INCOME TAX 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2010  ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L- 

161 O POREZU NA LIČNI DOHADA 

 

 

 

 

 

 

25.11.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-162 PËR 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2010  ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO.03/L-162 ON CORPORATE INCOME TAX 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L- 162 

O POREZU NA PRIHOD KORPORACIJA 

 

 

 

 

 

25.11.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2010 PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 03/L-222 PËR 

ADMINISTRATËN TATIMORE DHE PROCEDURAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010 ON THE IMPLEMENTATION OF LAW 

NO.03/L-222 TAX ADMINISTRATION AND PROCEDURES 

 

 

 

 

 

 

25.11.2010 

http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3193-udhezimi-administrativ-nr-08-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3196-udhezimi-administrativ-nr-09-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
http://www.mef-rks.org/sq/download/legjislacioni/udhezime-administrative/udhezimet-administrative--2010/3197-udhezimi-administrativ-nr-10-2010/download
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2010 ZA SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 03/L-222 

O PORESKOJ ADMINISTRACIJI I PROCEDURA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2010 PËR RAPORTIMIN VJETOR TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2010 ON ANNUAL REPORTING OF BUGET 

ORGANIZATIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010 O GODIŠNJEM IZVEŠTAVANJU 

BUDĐETSKIH ORGANIZACIJA  

 

 

 

 

 

 

15.12.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2010 PËR FILLIMIN E VITIT FINANCIAR 2011 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2010 ON OPENING OF 2011 FISCAL YEAR 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2010 ZA POČETAK FISKALNE GODINE 2011 

 

 

 

 

 

15.12.2010 

 RREGULLA FINANCIARE 03/2010 PËR TË HYRAT VETANAKE  

 

 TRESORY FIANACIAL RULE NO. 03/2010 ON REVENUES 

 

 

 

 FINANSIJSKA UREDBA TREZORA BR. 03/2010 O PRIHODOMA 

 

 

 

 

26.10.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV I BRENDSHËM NR. 02/2010 PËR PAGIMIN E 

SHPENZIMEVE POSTDIPLOMIKE DHE KUALIFIKIMEVE PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INTERNAL INSTRUCTION NO. 02/2010 ON PAYMENT OF 

EXPENSES FOR POSTGRADUATE STUDIES AND PROFESSIONAL QUALIFICATION 

 

 

 

 UNUTRASNJI ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2010 O NAKNADI TROŠKOVA 

ZA POST DIPLOMSKE STUDIJE I PROFESIONALNE KVALIFIJACIJE  

 

 

 

 

25.11.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2009 PËR DELEGIMIN E SHPENZIMEVE TË 

ORGANIZATAVE BUXHETORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2009 DELEGATION OF EXPENDITURE 

MENAGEMENT TO THE BUGET ORGANIZATIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2009 O DELEGIRANJE UPRAVLANJE 

 

 

 

27.03.2009 
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TROŠKOVA U BUĐETSKE ORGANIZACIJE 

 

 

 RREGULLA FINANCIARE PËR UDHËZIMET NR. 02/2009 SHPENZIMI I PARAVE 

PUBLIKE 

 

 TRESORY GUIDELINES FIANACIAL RULE NO. 02/2009 EXPENDOTURE OF PUBLIC 

MONEY 

 

 

 

 FINANSIJSKA UREDBA TREZORA BR. 02/2009 UPUSTVA O RASHOD JAVNOG NOVCA  

 

 

 

 

 

Mars 2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2009 PËR PROCEDURAT E PAGESËS DHE SGËS 

DHE SHËRBIMET BANKARE PËR MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2009 ON PAYMENT PROCEDURES AND 

BANKING SERVICES FOR THE DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2009 O PROCEDURAMA ISPLATE I 

BANKARSKIH USLUGA ZA DIPLOMATSKE I KOZULARNE MISIJE REPUBLIKE KOSOVA  

 

 

 

 

 

 

 

Qershor 2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2009 PËR  EKZEKUTIMIN DHE PAGESËN E 

VENDIMEVE PËRMBARUESE TË GJYKATAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2009 ON THE EXECUTION AND PAYMENT 

OF FINAL COURT JUDGEMENTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2009 O IZVRŠENJU I ISPLATU IZVRŠNIH 

SUDSKIH REŠENJA 

 

 

 

 

17.07.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANAVE 

DHE AKCIZËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 ON IMPLEMETATION CUSTUMS CODE 

AND EXCISE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2009 ZA SPROVOĐENJE CARIDINSKOG KODA 

I AKCIZE 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV MF- NR.05/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR 

DHE TË AKCIZAVE, TË PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME UDHËZIMIN 

ADMINISTRATIV NR. 05/2010 DHE ME UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 06/2013 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MF- No 05/2014 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 11/2009 FOR 

IMPLEMENTATION OF CUSTOMS AND EXCISE CODE, AMENDED AND 

SUPPLEMENTED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS No 05/2010 AND 06/2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MF–BR. 05/2014 O IZMENAMA I DOPUNAMA AU Br. 

11/2009 O SPROVOĐENJU ZAKONIKA O CARINI I AKCIZAMA, IZMENJEN I DOPUNJEN 

ADMINISTRATIVNOM UPUTSTVOM Br. 05/2010 i ADMINISTRATIVNOM UPUTSTVOM 

Br. 06/2013 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2013 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

ANEKSEVE 18 DHE 19 TË UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR 

IMPLEMENTIMIN E KODIT DOGANOR DHE I AKCIZAVE NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2013 ON AMENDMENTS AND SUPPLEMENTS 

TO ANNEXES 18 AND 19 OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 ON 

IMPLEMENTATION OF CUSTOMS AND EXCISE CODE OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2013 O IZMENAMA I DOPUNAMA ANEKSA 18 

I 19 ADMINISTRATIVNOG UPOSTVA BR. 11/2009, ZA PRIMENU ZAKONIKA O CARINI I 

AKCIZAMA NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.12.2013 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2009 RUAJTJA E INTEGRITETIT TË ATK-SË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2009  PROTECTION OF TAK INTEGRITY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2009 ČUVANJE INTEGRITETA PAK-A 

 

 

 

 

01.12.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 19/2009 PËR PLANIN KONTABËL PËR PËRDORIM 

NGA ORGANIZATA BUXHETORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/ 2009 ON THE CHART ACCOUNTS TO BE 

USED BY BUDGET ORGANIZATIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2009 ZA PLAN  RAČUNOVODSTVA I ZA 

KORIŠČENJE BUĐETSKIH ORGANIZACIJA 

 

 

 

 

 

 

17.12.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 22/2009  PËRCAKTIMIN E KRITEREVE DHE 

PROCEDURËN E PAJISJES ME LICENCË TË PËRKOHSHME TË AUDITORËVE TË 

BRENDSHËM TË SEKTORIT PUBLIK 

 

 

 

https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
https://mf.rks-gov.net/LinkClick.aspx?fileticket=3HKpVCmpqd0%3d&tabid=190&portalid=0&mid=14663&language=sq-AL&forcedownload=true
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/ 2009 ON SETTING OUT CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE TEMPORARY LICENCING OF INTERNAL AUDITORS IN THE 

PUBLIC SECTOR 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2009 O UTVRĐIVANJU KITERIJA I 

PROCEDURE ZA IZDAVANJE LICENCIJA UNUTRAŠSNJIM REVIZORIMA U JAVNOM 

SEKTORU 

 

 

 

 

23.12.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV I BRENDSHËM NR. 01/2009  PËR LIRIMET NGA 

DETYRIMET DOGANORE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/ 2009 FOR REMISSION OF CUSTUMS DUTIES 

 

 

 

 INTERNO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2009 ZA OSLOBOĐENJE  OD 

CARINSKE DAŽBINE 

 

 

 

 

 

14.07.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2008  PËR ZBATIMIN E RREGULLORE SË UNMIK-

UT NR. 2005/51 PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES SË UNMIK-UT NR. 2004/51 MBI 

TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/ 2008 ON IMPLEMETATION OF UNMIK 

REGULATION NO. 2005/51 AMENDING UNMIK REGULATION NO. 2004/51 ON 

CORPORATE INCOME TAX 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2008  O IZMENU UREDBE UNMIK-A BR. 

2005/51 ZA IZMENU UREDBE UNMIK-A BR. 2004/51 O POREZU NA PRIHOD 

KORPORACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

24.04.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2008 PËR KOMPENSIMIN E PAGESËS SË 

SHPENZIMEVE PËR USHQIM PËR NËPUNËSIT E ADMINISTRATËS TATIMORE TË 

KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2008 ON THE COMPENSATIONOF MEAL 

ALLOWANCES FOR THE EMPLOYEES OF KOSOVO TAX ADMINISTRATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2008 O KOMPEZACIJU UPLATE TROŠKOVA 

PREHRANE ZA SLUŽBENIKE PORESKE ADMINISTRACIJE KOSOVA 

 

 

 

 

14.05.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007 PË LLOGARIT BANKARE TË KOMUNAVE 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2007 ON BANK ACCOUNTS OF 

MUNICIPALITIES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2007 OPŠTINSKI BANKARSKI RAČUNI 

 

 

 

Prill 2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2007 STANDARDI I UNIFKUAR PËR NUMRA 

REFERENT PËR GRUMBULLIMIN E TË HYRAVE PUBLIKE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2007 UNIFIED STANDARD FOR REFERENCE 

NUMBER FOR TRHE COLLECTION OF PUBLIC REVENUES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2007 UNIFICIRANI STANDARDI ZA REFENTNE 

BROJEVE ZA UBIRANJE JAVNOG PRIHOHA 

 

 

 

 

Shtator 2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2006 PËR MENAXHIMIN E OBLIGIMEVE TË 

PAPAGUARA NGA VITI 2005 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2006 MENAGEMENT OF AFFAIRS FROM 

2005 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2006 UPRAVLANJE ZAKANSNELIH UPLATA 

IZ 2005 

 

 

 

 

 

 

Janar 2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2006 PËR ZBATIMI E LIGJIT NR. 2004/35 PËR 

LOJËRAT E FATIT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2006 ON IMLEMENTATION LAW NO. 2004/35 

GAME OF CHANCE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2006 O SPROVOĐENJE ZAKONA BR. 2004/35 O 

IGRAMA NA SREČU 

 

 

 

 

 

28.02.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2006 PËR PAGESAT MUJORE PËR SHPENZIMET E 

TELEFONISË (PTK) DHE ENERGJISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2006 MONTHLY PAYMENT FOR TELEFONE 

(PTK) AND ELECTRICITY (KEK) 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2006 MESEČNA UPLAČIVANJA TROŠKOVA 

ZA TELEFON (PTK) I STRUJU (KEK) 

 

 

 

 

 

10.02 2006 
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2006 PËR SHFRYTËZIMIN E TELEFONISË MOBILE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2006 FOR THE USE MOBILE PHONES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2006 ZA KORIŠČENJE MOBILNIH TELEFONA 

 

 

 

 

15.03.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2006 PËR MBYLLJEN E BANKËS KREDITORE TË 

KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2006 CLOSURE OF CREDIT BANK OF 

PRISHTINA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2006 ZA ZATVARANJE KREDIT BANKE 

PRIŠSTINA 

 

 

 

 

16.03. 2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2006 PAGESAT PËR PERSONAT INDIVIDUAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2006 PAYMENTS OF INDIVIDUALS 

PERSONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2006 UPLATA INDIVIDUALNIM LICAMA 

 

 

 

 

 

08.06.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2006 PË SHFRYTËZIMIN E TELEFONISË MOBILE 

ROAMING 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2006  FOR THE USE OF ROAMING MOBILE 

PHONE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2006 ZA KORIŠČENJE MOBILNE TELEFONIJE 

ROAMING 

 

 

 

 

01.06.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2006 MBI ADMINISTRIMIN E NDARJES SË 

DREJTË NËPËR KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2006   ON THE ADMINISTATION OF FAIR 

SHARE FINANCING BY THE MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2006 O UPRAVLANJU PRAVEDNIM 

RASPODELOM SREDSVA U OPŠTINA 

 

 

 

 

 

10 .08 2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2006 PËR ZBATIMIN E RREGULLORES SË UNMIK-

UT NR. 2005/56 DHE RREGULLOREN NR. 2006/1 (TË NDRYSHUAR) MBI TAKSËN 

SHTESË NË FITIMET NETO  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2006   ON IMPLEMETATION OF INMIK 

REGULATION NO. 2005/56 AND REGUALTION NO 2006/1 ( AS AMENDED) ON A 

SURCHARGE ON NET PROFITS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2006 O SROVOĐENJU UREDBE UNMIK-A BR. 

2005/56 I UREDBE BR. 2006/1 ( O IZMENU) O DODATKOM OPOREZINVANJU NETO 

DOBITA 

 

 

 

 

 

 

09.10.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2006  PAGESAT PËR SHPENZIME TË RRYMËS 

ELEKTRIKE(KEK) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2006 PAYMENTS FOR ELEKTRICITY (KEK) 

EXPENSES 
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  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2006   UPLAČIVANJA ELEKTRICNIH 

TROŠKOVA(KEK) 

 

10.11.2006 

 RREGULLA FIANCIARE MBI PASURITË QEVERITARE 

 

 FINANCIAL RULE OF THE GEVENMENT PROPERT 

 

 

 FINANSISJKA UREDBA O IMOVIMU VLADE 

 

 

 

12.07.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 1/2005  EKZEKUTIMI I BUXHETIT TË 

PËRGJITHSHËM TË KOSOVËS NË TË RRJEDHËS PARAS SË GATSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2005  EXECTUTION OF THE KOSOVO 

GENERAL BUDGET ON A CASH 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2005  O IZVRŠENJE KOSOVSKOG OPŠTEG 

BUĐETA NA BAZI GOTOVINE 

 

 

 

 

22.03.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 4/2005  MBI TATIMIN NË RRUGË PËR AUTOMJETE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2005  ON A VEHICLE ROAD TAX 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2005 O PROEZU NA PUTEVE ZA MOTORNA 

VOZILA 

 

 

 

01.04.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 7/2005 EKZEKUTIMI PËRGJITHSHËM I BUXHETIT TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2005  EXECTUTION OF HTE KOSOVO 

GENERAL BUDGET 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2005 IZVRŠENJE KOSOVSKOG OPŠSTEG 

BUĐETA 

 

 

 

 

 

Shtator 2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 8/2005 KLASIFIKIM EKONOMIK I SHPENZIMEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2005 ECONIMIC CLASSIFICATION OF 

EXPENDITURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2005 EKONOMSKA KLASIFIKACIJA RASHODA 

 

 

 

Shtator 2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 9/2005 PAGESAT PËR PUNËTARËT ME KONTRATA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2005 PAYMENTS TO CONTRACTED 

EMPLOYERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2005 ZA ZAPOSLENE POD UGOVOROM 

 

 

 

 

Shtator 2005 
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2005 ORGANIZIMET FINANCIARE TË 

DEPARTAMENTIT TË THESARIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2005 FINANCIAL ARRANGEMENTS OF THE 

TREASURY DEPARTMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2005 FINANSIJSKA ORGANIZACIJA 

DEPARTAMENTA TREZORA 

 

 

 

 

Nëntor 2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2005  PAGESAT MUJORE PËR SHPENZIMET E 

SHËRBIMEVE PUBLIKE KOMUNALE DUKE PËRFSHIRË EDHE PAGESAT E TELEFONISË 

(PTK) DHE ENERGJISË ELEKTRIKE(KEK) 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2005 MONTHLY PAYMENT FOR UTILITIES 

INCLUDIMG TELEPHONE (PTK) AND ELEKTRICITY (KEK) EXPENSES 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2005    MESEČNA PALČENJA JAVNIH 

KOMUNALNIH USLUGA OBUHVATAJUČI I PLAČENJA TELEFONIJE(PTK) I ELEKTIČNE 

ENERGIJE (KEK) 

 

 

 

 

 

 

Dhjetor 2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2/2004   SQARIMI I ROLIT TË AUDITORIT RAJONAL 

PËR INKASIM TË DETYRUESHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2004 THE EXPLANATION OF THE AUDIT 

ROLE ON THE OBLIGATORY ENCASEMENT 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2004 OBJAŠNJENJA ULOGE REGIONALNOG 

KONTROLORA ZA PRINUDNU NAPLATU 

 

 

 

 

 

17.03.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 4/2004   MBI URDHËRESAT E NDALIMIT TË 

SHËRBIMEVE KOMUNALE PËR DETYRIMET E PAGESËS SË TATIMIT NË PRONË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2004 ON TERMINATION OF SERVICES FOR 

ENFORCEMENT OF THE MINICIPAL PROPERTY TAX 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2004 O NAREDBI OBUSTAVLANJA 

KOMUNALNUIH USLUGA ZBOG NEPLAČENJA POREZA NA IMOVINU   

 

 

 

 

 

 

27.04.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 6/2004  MBI LARTËSIN E HONORARIT- PAUSHALLIT 

PËR ANËTARËT DHE  KOMISIONET E  BORDIT KOSOVAR MBI STANDARDET PËR 

RAPORTIM FIANACIAR   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2004 ON THE LEVEL OF OVERTIME-PLUM 

SUM FOR THE MENBERS AND KOSOVOBOARD Coministra ITTEE ON THE FINANCIAL 

REPORT STANDARDS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2004  O VISINI HONORARA – PAUSALA ZA 

ČLANOVEI KOMISIJE KOSOVSKOG BORDA O STANDARDIMA ZA FINANSIJSKO 

IZVEŠTAVANJE 

 

 

 

 

 

01.11.2004 
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MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 
www.mpb-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA 

2021 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 01/2021 PËR MASAT DHE PROCEDURAT E 

PRANIMIT DHE PËRDORIMIT TË TE DHËNAVE TË IPU DHE REU 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2021 ON MEASURES AND 

PROCEDURES FOR API AND PNR DATA RECEPTION AND USE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 01/ 2021 O MERAMA I POSTUPKU 

PRIMANJA I UPOTREBE PODATAKA PIP I RIP 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.02/2020 PËR MASAT DHE PROCEDURAT E 

PRANIMIT DHE PËRDORIMIT TË TË DHËNAVE TË IPU DHE REU 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.02/2020 ON MEASURES AND 

PROCEDURES FOR API AND PNR DATA RECEPTION AND USE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br.02/2020 O MERAMA I POSTUPKU 

PRIMANJA I UPOTREBE PODATAKA PIP I RIP 

 

18.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.07.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG 

AKTA 2020 

Datë/e/um 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 01/2020 PËR NORMAT TEKNIKE PËR 

MBROJTJEN NGA ZJARRI TË INFRASTRUKTURËS ELEKTROENERGJETIKE DHE 

PAJISJEVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 01/2020 ON TECHNICAL NORMS FOR 

PROTECTION OF ELECTRICITY INFRASTRUCTURE AND EQUIPMENT AGAINST 

FIRE  

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 01/2020 O TEHNIČKIM 

NORMATIVIMA ZA ZAŠTITU ELEKTROENERGETSKE INFRASTRUKTURE I 

OPREME OD POŽARA 

23.06.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 03/2020 PËR THEMELIMIN DHE 

PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TË PUNËS SË KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR 

SHTETËSI 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 03/2020 ON ESTABLISHMENT AND 

DEFINING OF WORKING RULES FOR THE COMMISSION FOR APPEALS FOR 

CITIZENSHIP 

27.07.2020 

 

 

 

 

 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mpb-ks.org
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38072
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• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 03/2020 O OSNIVANJU I ODREĐIVANJU 

POSLOVNIKA O RADU ŽALBENE KOMISIJE ZA DRŽAVLJANSTVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.06/2014 PËR THEMELIMIN DHE 

PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TË PUNËS SË KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR 

SHTETËSI 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.06/2014 ON ESTABLISHMENT AND 

DEFINING OF WORKING RULES FOR THE COMMISSION FOR APPEALS FOR 

CITIZENSHIP 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.06/2014 ZA OSNIVANJE I ODREĐIVANJE 

POSLOVNIKA O RADU ŽALBENA KOMISIJA ZA DRŽAVLJANSTVO 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2009 – MPB PËR THEMELIMIN DHE 

PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE TE PUNËS TË KOMISIONIT PËR SHTETËSI  DHE 

KOMISIONIT TË ANKESAVE PËR SHTETËSI. 

  

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 – MIA ON ESTABLISHMENT AND 

DETERMINATION OF THE PROCEDURE RULES OF THE COMMITTEE OF 

CITIZENSHIP AND OF THE APPEALS COMMITTEE OF CITIZENSHIP.   

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 06/2009 – MUP O OSNIVANJU  I 

ODREĐIVANJU PRAVILNIKA O RADU KOMISIJE ZA DRŽAVLJANSTVO I KOMISIJE 

ZA ŽALBE U VEZI DRŽAVLJANSTVA.      

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2009 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2020 PËR REFUZIMIN E HYRJES NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2020 ON REFUSAL OF ENTRY INTO 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 04/2020 ZA ODBIJANJE ULASKA U 

REPUBLIKU KOSOVO 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 24/2013 PËR REFUZIMIN E HYRJES NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 24/2013 ON REFUSAL OF ENTRY INTO 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 24/2013 ZA ODBIJANJE ULASKA U 

REPUBLIKU KOSOVO 

 

• SHFUQIZON 

01.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30247
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30997
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•  ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2010-MPB PËR NDALIMIN E HYRJES NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2010 – MIA ON PROHIBITION OF ENTRY 

INTO REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 03/2010 – MUP O ZABRANI ULAZA U 

REPUBLICI KOSOVO. 

 

 

 

 

15.01.2010 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2020 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

E FITIMIT TË SHTETËSISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 05/2020 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR ACQUIRING THE CITIZENSHIP OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) Br. 05/2020 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA STICANJA DRŽAVLJANSTVA REPUBLIKE KOSOVO 

 

• SHFUQIZON 

•  ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 04/2014 PËR PROCEDURAT E FITIMIT TË 

SHTETËSISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 04/2014 PROCEDURES FOR 

ACQUIRING THE CITIZENSHIP OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 04/2014 ZA PROCEDURE DOBIJANJA 

DRŽAVLJANSTVA REPUBLIKE KOSOVA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2009 – MPB PËR PROCEDURAT E FITIMIT TË 

SHTETËSISË SË KOSOVËS. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2009 – MIA ON PROCEDURES FOR 

ACQUIRING OF CITIZENSHIP OF KOSOVO. 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2009 – MUP O POSTUPCIMA ZA STICANJE 

DRŽAVLANSTVA KOSOVO. 

04.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 06/2020 PËR PROCEDURËN DHE KRITERET 

E PËRCAKTIMIT TË STATUSIT TË PERSONIT PA SHTETËSI, MËNYRA E FITIMIT 

TË SHTETËSISË PËR PERSONIN PA SHTETËSI DHE PERSONIN ME STATUS TË 

REFUGJATIT 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.06/2020 FOR THE PROCEDURE AND 

CRITERIA OF DETERMINING THE STATUS OF THE STATELESS PERSON, THE 

MANNER OF ACQUISITION OF THE CITIZENSHIP BY THE STATELESS PERSON 

AND THE PERSON WITH REFUGEE STATUS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 06/2020 O POSTUPKU I 

KRITERIJUMIMA ZA UTVRĐIVANJE STATUSA LICA BEZ DRŽAVLJANSTVA, 

NAČINU STICANJA DRŽAVLJANSTVA ZA LICA BEZ DRŽAVLJANSTVA I LICA SA 

STATUSOM IZBEGLICA 

 

04.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
18.04.2014
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31137
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• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05/2015 PËR PROCEDURËN DHE 

KRITERET E PËRCAKTIMIT TË STATUSIT TË PERSONIT PA SHTETËSI, MËNYRA E 

FITIMIT TË SHTETSISË PËR PERSONIN PA SHTETËSI DHE PERSONIN ME STATUS 

TË REFUGJATIT 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.05/2015 FOR THE PROCEDURE 

AND CRITERIA OF DETERMINING THE STATUS OF THE STATELESS PERSON, THE 

MANNER OF ACQUISITION OF THE CITIZENSHIP BY THE STATELESS PERSON 

AND THE PERSON WITH REFUGEE STATUS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 05/2015 O POSTUPKU I 

KRITERIJUMIMA ZA UTVRĐIVANJE STATUSA LICA BEZ DRŽAVLJANSTVA, 

NAČINU STICANJA DRŽAVLJANSTVA ZA LICA BEZ DRŽAVLJANSTVA I LICA SA 

STATUSOM IZBEGLICA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 – MPB PËR LISTËN E AUTORIZUAR 

TË PAJISJEVE PËR QËLLIME TË VEÇANTA PËR INSTITUCIONET SHTETRORE TË 

SIGURISË. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 – MIA ABOUT THE 

AUTHORIZED LIST FOR EQUIPMENT FOR SPECIAL PURPOSES FOR STATE 

SECURITY INSTITUTIONS. 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 – MUP O OVLAŚČENU LISTU ZA 

OPREMU ZA POSEBNE NAMENE ZA DRŽAVNE INSTITUCIJE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

23.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.07.2011 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 07/2020 PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË 

POLICISË PËR PERCJELLJE POLICORE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 07/2020 ON COMPENSATION OF 

POLICE EXPENSES FOR POLICE ESCORT 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 07/2020 O NADOKNADI TROŠKOVA 

POLICIJI ZA POLICIJSKU PRATNJU 

07.09.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.08/2020 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PROCEDURËS SË LËSHIMIT TË PATENTË SHOFERIT 

NDËRKOMBËTAR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.08/2020 ON DETERMINATION OF THE 

FORM, CONTENT AND PROCEDURE FOR ISSUING THE INTERNATIONAL 

DRIVER’S LICENSE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.08/2020 O ODREĐIVANJU OBLIKA, 

SADRŽAJA I PROCEDURE IZDAVANJA MEĐUNARODNE VOZAČKE DOZVOLE U 

REPUBLICI KOSOVO 

11.09.2020 

• RREGULLORE (MPB) NR. 01/2020 PËR PËRMBAJTJEN, ADMINISTRIMIN DHE 

PËRDORIMIN E DOSJES SË PERSONELIT DHE SISTEMIT INFORMATIV TË 

MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE 

 

11.08.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31271
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
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• REGULATION (MIA) NO. 01/ 2020 ON THE CONTENTS, ADMINISTRATION AND USE 

OF THE PERSONNEL FILE AND HUMAN RESOURCE MANAGEMENT 

INFORMATION SYSTEM 

 

• UREDBA (MPB) BR. 01/2020 O O SADRŽAJU, UPRAVLJANJU I KORIŠĆENJU 

DOSIJEA OSOBLJA I INFORMACIONOG SISTEMA ZA UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

RESURSIMA 

• RREGULLORE (MPB) NR. 02/2020 PËR PLANIFIKIMIN E PERSONELIT 

 

• REGULATION (MIA) NO. 02/2020 ON PERSONNEL PLANNING 

 

• UREDBA (MUP) BR. 02/2020 O PLANIRANJU OSOBLJA 

11.08.2020 

• RREGULLORE (MPB) NR.03/2020 PËR LARTËSINË E TARIFAVE TË SHËRBIMEVE 

FORENZIKE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË  

 

• REGULATION (MIA) NO.03/2020 ON THE HEIGHT OF THE FORENSIC SERVICES 

FEES IN THE KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

• UREDBA (MUP) BR.03/2020O VISINI TARIFA FORENZIČKIH USLUGA U 

KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE(MPB) NR. 05/2017 PËR LARTËSINË E TARIFAVE TË SHËRBIMEVE 

FORENZIKE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 REGULATION (MIA) NO. 05/2017 ON THE HEIGHT OF THE FORENSIC SERVICES 

FEES IN THE KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 UREDBA (MUP) BR. 05/2017 O VISINI TARIFA FORENZIČKIH USLUGA U 

KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU 

 

 

14.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.09.2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.01/2019 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E PRANIMIT DHE TRAJTIMIT FILLESTAR TË APLIKUESËVE PËR 

MBROJTJE NDËRKOMBËTARE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.01/2019 ON PROCEDURES AND 

STANDARDS OF RECEPTION AND INITIAL TREATMENT OF APPLICANT FOR 

INTERNATIONAL PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.01/2019 O PROCEDURAMA I 

STANDARDIMA PRIJEMA I POČETNOG TRETIRANJA APLIKANATA ZA ZA 

MEĐUNARODNU ZAŠTITU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 16/2013 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E PRITJES DHE TRAJTIMIT FILLESTAR TË AZILKËRKUESVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 16/2013 ON PROCEDURES AND 

12.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30687
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30601
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=23
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.01%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20PRANIMIT%20DHE%20TRAJTIMIT%20FILLESTAR%20TE%20APLIKUESEVE%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
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STANDARDS OF ADMISSION AND INITIAL TREATMENT OF ASYLUM SEEKERS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2013 ZA PROCEDURAMA I 

STANDARDIMA PRIJEMA I POČETNO TRETIRANJE TRAŽILACA AZILA 

 

 

• SHFUQIZON 

•  ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2010 – MPB PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET PËR PRANIMIN DHE TRAJTIMIN FILLESTAR TË AZILKËRKUESVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010 – MIA ON PROCEDURES AND 

STANDARDS FOR THE RECEPTION AND INITIAL TREATMENT OF ASYLUM 

SEEKRS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 04/2010 – MUP O POSTUPCIMA I 

STANDARDIMA ZA PRIJEM I POČETNO TRETIRANJE TRAŽITELJ AZILA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2019 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E SHQYRTIMIT DHE MARRJES SË VENDIMIT LIDHUR ME 

APLIKACIONIN PËR MBROJTJE NDËRKOMBËTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2019 ON PROCEDURES AND 

STANDARDS OF REVIEW AND RULING ON APPLICATION FOR INTERNATIONAL 

PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2019 O POSTUPCIMA I 

STANDARDIMA ZA RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE U VEZI APLIKACIJE 

ZA MEĐUNARODNU ZAŠTITU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 17/2013 PËR PROCEDURAT DHE 

STANDARDET E SHQYRTIMIT DHE MARRJES SË VENDIMIT LIDHUR ME 

KËRKESËN PËR AZIL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 17/2013 ON PROCEDURES AND 

STANDARDS OF REVIEW AND RULING ON REQUEST FOR ASYLUM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br.17/2013 ZA PROCEDURE I 

STANDARDERAZMATRANJA I DONOŠENJA ODLUKE U VEZI ZAHTEVA ZA AZIL 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 18/2013 PËR REGJISTRAT THEMELTARË TË 

GJENDJES CIVILE DHE REGJISTRAT E VEÇANTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 18/2013 REGISTRIES OF CIVIL STATUS 

AND SPECIAL REGISTRIES 

 

12.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202019%20PER%20PROCEDURAT%20DHE%20STANDARDET%20E%20SHQYRTIMIT%20DHE%20MARRJES%20SE%20VENDIMIT%20LIDHUR%20ME%20APLIKACIONIN%20PER%20MBROJTJE%20NDERKOMBETARE.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 18/2013 ZA OSNOVNE REGISTRE 

CIVILNOG STANJA I POSEBNE REGISTRE 

 

• SHFUQIZON 

•  ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 19/2012 – MPB PËR REGJISTRAT THEMELTARË TË 

GJENDJES CIVILE DHE REGJISTRAT E VEÇANTË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 19/2012 – MIA ON PRINCIPAL REGISTRIES OF 

CIVIL STATUS AND SPECIAL REGISTRIES.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 19/2012 – MUP ZA OSNOVNE REGISTRE 

CIVILNOG STANJA I POSEBNIH REGISTARA.  

 

 

• SHFUQIZON 

•  ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2009-MPB PËR REGJISTRIN E SHTETËSISË SË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2009-MIA ON THE REGISTRY  OF 

CITIZENSHIP OF KOSOVO. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2009-MUP O KNJIZI DRŽAVLJANA KOSOVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03/2019 PËR KTHIMIN E TË HUAJVE ME 

QËNDRIM TË PALIGJSHËM NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2019 ON RETURNING OF 

FOREIGNERS WITH ILLEGAL RESIDENT IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 03/2019 O POVRATKU STRANACA KOJI 

ILEGALNO BORAVE U REPUBLICI KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 09/2014 PËR KTHIMIN E TË HUAJVE ME 

QËNDRIM TË PALIGJSHËM NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2014 ON RETURNING OF 

FOREIGNERS WITH ILLEGAL RESIDENCE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 09/2014 O POVRATKU STRANACA KOJI 

BORAVE ILEGALNO U REPUBLICI KOSOVO 

 

15.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MPB) NR. 04/2019 PËR PËRMBAJTJEN E EVIDENCAVE 

NË LËMIN E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE MËNYRËN E  MBAJTJES SË TYRE NGA 

AGJENCIA DHE KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2019 ON THE CONTENT OF 

RECORDS IN THE FIELD OF FIRE PROTECTION AND THE MANNER OF 

08.04.2019 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20%20NR.%2003%202019%20PER%20KTHIMIN%20E%20TE%20HUAJVE%20ME%20QENDRIM%20TE%20PALIGJSHEM%20NE%20REPUBLIKEN%20E%20KOSOVES.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
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RETENTION BY THE AGENCY AND THE MUNICIPALITY 

 

 AMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 04/2019 O SADRŽAJU EVIDENCIJE U 

OBLASTI PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE I NAČINU  ZADRŽAVANJA PODATAKA U 

AGENCIJI I OPŠTINI 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2019 PËR  MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË 

POLICISË PËR PERCJELLJE POLICORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2019 ON  COMPENSATION OF POLICE 

EXPENSES FOR POLICE ESCORT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2019 ZA  NADOKNADU TROŠKOVA POLICIJI 

ZA POLICIJSKE PRATNJE. 

24.05.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 06/2019 PËR PROCEDURËN E HUMBJES SË 

SHTETËSISË SË KOSOVËS ME LIRIM DHE PRIVIM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 06/2019 ZA PROCEDURU GUBLJENJA 

DRŽAVLJANSTVA KOSOVA OSLOBAĐANJEM I ODUZIMANJEM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 06/2019 ON THE PROCEDURE OF LOSS 

OF KOSOVO CITIZENSHIP BY RELEASE AND DEPRIVATION 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 26/2013 PËR PROCEDURËN E HUMBJES SË 

SHTETËSISË SË KOSOVËS ME LIRIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 26/2013 ON THE PROCEDURE OF LOSS 

OF CITIZENSHIP BY RELEASE FROM CITIZENSHIP 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 26/2013 ZA PROCEDURU GUBLJENJA 

DRŽAVLJANSTVA KOSOVA OSLOBAĐANJEM 

 

•SHFUQIZON 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2009 – MPB PËR PROCEDURËN E HUMBJES SE 

SHTETËSISË SË KOSOVËS ME LIRIM. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2009 – MIA ON DEPRIVIATION 

PROCEDURE  OF CITIZENSHIP OF KOSOVO WITH RELEASE.  

 

 NACRT ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 04/2009 – MUP ZA O POSTUPKU 

PRESTANKA KOSOVSKOG DRŽAVLJANSTVA OTPUSTOM. 

 

09.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2009 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2019 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2019 ON VEHICLE REGISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 07/2019 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

 

SHFUQIZON 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

09.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%2004%202019%20PER%20PERMBAJTJEN%20E%20EVIDENCAVE%20NE%20LEMIN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI%20DHE%20MENYREN%20E%20%20TYRE%20NGA%20AGJENCIA%20DHE%20KOMUNA.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19693
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20690
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2018 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2018 ON VEHICLE REGISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 01/2018 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 16/2016 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 16/2016 ON VEHICLE REGISTRATION 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 16/2016 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.23/2015 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.23/2015 ON VEHICLE REGISTRATION 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR.23/2015 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 19/2014 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 19/2014 ON VEHICLE REGISTRATION 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 19/2014 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

 

•SHFUQIZON 

• ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 10/2013 PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 10/2013 ON VEHICLE REGISTRATION 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) Br. 10/2013 O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

 

•SHFUQIZON 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2012 – MPB  PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2012 – MIA ON VEHICLE REGISTRATION 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 31/2012 – MUP O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA 

16.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.09.2012 
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•SHFUQIZON 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 – MPB  PËR REGJISTRIMIN E 

AUTOMJETEVE. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 – MIA ON VEHICLE REGISTRATION. 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 – MUP O REGISTRACIJI MOTORNIH 

VOZILA. 

 

 

 

 

 

16.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2019  PËR PËRCAKTIMIN E PAJISJEVE 

MBROJTËSE, TEKNIKE DHE MJETEVE PËR ZJARRFIKJE DHE SHPËTIM 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2019 FOR DEFINING TECHNICAL 

PROTECTIVE EQUIPMENT AS WELL AS FIREFIGHTING AND RESCUE MEANS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2019 ZA ODREĐIVANJE ZAŠTITNE, 

TEHNIČKE OPREME,  I SREDSTVA ZA VATROGASTVO I SPAŠAVNJE 

23.07.2019 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 09/2019 PËR PROCEDURËN DHE KRITERET 

E LËSHIMIT TË LEJES SË QËNDRIMIT PËR TË HUAJT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) Nr. 09/2019 ON THE PROCEDURE AND 

CRITERIA FOR ISSUING RESIDENCE PERMITS FOR FOREIGNERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 09/2019 O PROCEDURI  I  

KRITERIJUMIMA ZA IZDAVANJE BORAVIŠNE DOZVOLE  ZA STRANCE 

 

SHFUQIZON 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 01/2014 PËR PROCEDURËN E LËSHIMIT TË 

LEJES SË QËNDRIMIT PËR TË HUAJT DHE VËRTETIMIT PËR LAJMËRIMIN E 

PUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 01/2014 ON THE PROCEDURE OF 

ISSUANCE OF RESIDENCE PERMIT FOR FOREIGNERS AND THE CERTIFICATE 

FOR NOTIFICATION OF WORK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 01/2014 O POSTUPKU IZDAVANJA 

DOZVOLE ZA BORAVAK I POTVRDU RADA ZA STRANCE 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.31/2010 – MPB PËR LETERNJOFTIM PER TE HUAJT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2010 – MIA ON IDENTITY CARDS FOR 

FOREIGNERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.31/2010 – MUP O LIČNIM KARTAMA ZA 

STRANCE 

 

 

 

03.09.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.01.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20MPB%2008%202019%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20PASIJEVE%20MBROJTESE%20TEKNIKE%20PER%20%20MJETEVE%20PER%20ZJARREFIKJE%20DHE%20SHPETIM.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=31&CatID=22
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2010 – MPB PËR PËRMBAJTJEN, FORMËN, 

MËNYRËN E DHËNIES DHE ANULIMIN E LEJES SË QËNDRIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2010 – MIA ON THE CONTENT, FORM, 

MANNER OF ISSUANCE AND CANCELLATION RESPECTIVELY TERMINATION OF 

THE RESIDENCE PERMIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2010 – MUP O SADRŽAJU, OBLIKU, NAČINA 

IZDAVANJA I UKIDANJA, ODNOSNO ZAVRŠETKU DOZVOLE BORAVKA 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2010 – MPB PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT 

SHQYRTUES DHE TË KOMISIONIT PËR ANKESA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010 – MIA ON ESTABLISHMENT OF 

REVIEW COMMTTEE AND APPEAL COMMITTEE. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 01/2010 – MUP O FORMIRANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE I KOMISIJE ZA ŽALBE.   

15.01.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.01.2010 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2018 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2018 PËR REGJISTRIMIN E MJETEVE ME 

TARGA KS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2018 ON THE REGISTRATION OF 

VEHICLES WITH KS PLATES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2018 O REGISTRACIJI VOZILA SA KS 

TABLICAMA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2011 – MPB PËR REGJISTRIMIN E AUTOMJETEVE ME 

TARGA KS 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2011 – MIA ON THE REGISTRATION OF VEHICLES 

WITH KS REGISTRATION PLATES. 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 24 /2011 – MUP ZA VOZILA REGISTARSKIH 

TABLICAMA KS. 

16.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03 /2018 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SË PATENTË SHOFERIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2018 ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT OF DRIVER'S LICENSE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 03/2018 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO O 

UTVRĐIVANJU OBLIKA I SADRŽAJA VOZAČKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2008 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SË PATENTË SHOFERIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS. 

16.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2008 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202018%20P%C3%8BR%20REGJISTRIMIN%20E%20MJETEVE%20ME%20TARGA%20KS-2.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202018%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20FORM%C3%8BS%20%20DHE%20%20P%C3%8BRMBAJTJES%20S%C3%8B%20%20PATENT%C3%8B%20SHOFERIT%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS-1.pdf
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• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2008 – MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT  OF THE DRIVING LICENSE FOR REPUBLIC OF  KOSOVA 

 

• ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR.04/2008 – MUP O UTVRĐIVANJU FORME I 

SADRŽAJA VOZAČKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVA. 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2018 PËR KATEGORIZIMIN DHE 

KLASIFIKIMIN E OBJEKTEVE NË KATEGORINË PËRKATËSE TË RREZIKSHMËRISË 

NGA ZJARRI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2018 ON CATEGORIZATION AND 

CLASSIFICATION OF OBEJCTS IN APPROPRIATE CATEGORY OF FIRE RISK 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 04/2018 O KATEGORIZACIJI I 

KLASIFIKACIJI OBJEKATA U ODGOVARAJUĆU KATEGORIJU UGROŽENOSTI OD 

POŽARA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHEZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007 – MPB PËR KATEGORIZIMIN E OBJEKTEVE 

NDËRTIMORE, PJESËVE TË OBJEKTEVE DHE HAPËSIRAVE SIPAS RREZIKSHMËRISË NGA 

ZJARRI  

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 04/2007 – MIA ON CATEGORISATION OF 

INSTRUCTION BUILDINGS AND SPACES ACCORDING TO THE RISK FROM FIRE 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2007 – MUP O KLASIFIKACIJI GRADEVINSKIH 

OBJEKATA I PROSTORA PREMA UGROZENOSTI OD POZARA 

 

08.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05 /2018 PËR PROCEDURAT E PAJISJES ME 

LETËRNJOFTIM 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 05/2018 ON PROCEDURES FOR 

OBTAINING THE IDENTITY CARD 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 05/ 2018 O POSTUPAK ZA IZDAVANJE 

LIČNE KARTE 

 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 17 /2016 PËR PROCEDURAT PËR 

PAJISJE ME LETËRNJOFTIM 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 17 / 2016 ON POSTUPAK ZA 

IZDAVANJE LIČNE KARTE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 17/2016 O PROCEDURE FOR 

OBTAINING THE IDENTITY CARD 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

12.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2004%202018%20PER%20KATEGORIZIMIN%20DHE%20KLASIFIKIMIN%20E%20OBJEKTEVE%20NE%20KATEGORINEPERKATESE%20TE%20RREZIKSHMERISE%20NGA%20ZJARRI.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20%20NR.%2005%202018%20%20%20PER%20PROCEDURAT%20E%20PAJISJES%20ME%20LETERNJOFTIM.pdf
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• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2011 – MPB PËR  PROCEDURAT E 

APLIKIMIT PËR LETËRNJOFTIMIN. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2011 – MIA ON PROCEDURES OF 

APPLICATION FOR THE IDENTITY CARD. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 20 /2011 – MUP O POSTUPCIMA 

PODNOŚENJA ZAHTEVA ZA LIČNE KARTE 

 

27.10.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.06/2018 PËR PROCEDURAT E PAJISJES ME 

PASAPORTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.06/2018 ON PROCEDURES FOR 

EQUIPMENT WITH PASSPORT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.06/2018 ZA PROCEDURE DOBIJANJA 

PASOŠA 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2016 PËR PROCEDURAT  E PAJISJES  ME 

PASAPORTË; 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2016  FOR PROCEDURES ON EQUIPMENT 

WITH PASSPORT; 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 07/2016   ZA PROCEDURE DOBIJANJA PASOŠA. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 11/2015 PËR PROCEDURAT E PAJISJES ME 

PASAPORTË BIOMETRIKE 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 11/2015 FOR PROCEDURES ON EQUIPMENT 

WITH BIOMETRIC PASSPORT 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 11/2015 ZA PROCEDURE DOBIJANJE 

BIOMETRIJSKIH PASOŠA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR PASAPORTË 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 APPLICATION PROCEDURES FOR ISSUING 

OF THE PASSAPORT 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2013 POSTUPCI PODNOSENJA ZAHTEVA ZA 

IZDAVANJE PASOSA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2011 -  MPB PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR 

PASAPORT. 

12.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.06.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB)%20NR.%2006%202018%20%20PER%20PROCEDURAT%20%20E%20PAJISJES%20%20ME%20PASAPORTE.pdf
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•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2011 – MIA APPLICATION PROCEDURES FOR 

ISSUING OF THE PASSPORT. 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 16 /2011 – MUP POSTUPCI PODNOŚENJA ZAHTEVA 

ZA IZDAVANJE PASOŚA. 

  

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2018 PËR MBAJTJEN DHE QASJEN NË 

EVIDENCËN E TË DHËNAVE PËR AKSIDENTET NË TRAFIK, PËR SHOFERËT DHE 

PËR MJETET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2018 FOR THE KEEPING AND 

ACCESS ON THE DATA EVIDENCE FOR THE TRAFFIC ACCIDENTS, DRIVERS AND 

THE VEHICLES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 07/2018 O DRŽANJU I PRISTUP U 

EVIDENCIJI PODATAKA O SAOBRAĆAJNIM UDESIMA, ZA VOZAČE I VOZILA 

28.08.2018 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2018 PËR NORMAT TEKNIKE PËR 

MBROJTJEN E DEPOVE NGA ZJARRI DHE SHPËRTHIMET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2018 ON TECHNICAL NORMS FOR 

PROTECTION OF WAREHOUSES AGAINST FIRE AND EXPLOSIONS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 08/2018 TEHNIČKIM NORMAMA ZA 

ZAŠTITU SKLADIŠTA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

 

 

17.09.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 09/2018 PËR LEGALIZIMIN E ARMËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2018 ON LEGALIZATION OF 

WEAPONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 09/2018 O LEGALIZACIJI ORUŽJA 

05.11.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.10/2018 PËR TRAJNIMIN FILLESTAR NË 

FUSHËN E MBROJTJES NGA ZJARRI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2018 ON INITIAL TRAINING IN THE 

FIELD OF FIRE PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 10/2018 O POČETNOJ OBUCI U OBLASTI 

      ZAŠTITE OD POŽARA 

19.12.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2018 PËR PËRDORIMIN E KOPJEVE TË 

CERTIFIKUARA TË REGJISTRAVE ORIGJINAL THEMELTAR TË GJENDJES CIVILE 

TË KOSOVËS, TË CILËT JANË MARRË NGA ISH-PUSHTETI SERB, PARA QERSHORIT 

TË VITIT 1999 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 11/2018 ON THE USE OF CERTIFIED 

COPIES OF ORIGINAL PRINCIPAL CIVIL STATUS REGISTERS OF KOSOVO WHICH 

WERE TAKEN BY THE FORMER SERBIAN REGIME PRIOR TO JUNE 1999 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 11/2018 O UPOTREBI OVERENIH KOPIJA 

OSNOVNIH ORIGINALNIH REGISTARA CIVILNOG STATUSA KOSOVA, KOJE JE 

BIVŠA SRPSKA VLAST ODNELA PRE JUNA 1999 GODINE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 01/2015 PËR PËRDORIMIN E KOPJEVE TË 

21.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2015 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR%2007%202018%20PER%20MBAJTJEN%20DHE%20QASJEN%20NE%20EVIDEN%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR%2008%202018%20%20PER%20NORMAT%20TEKNIKE%20PER%20%20MBROJTJEN%20%20E%20%20DEPOVE%20%20NGA%20%20ZJARRI%20%20DHE%20SHPERTHIMET.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2009%202018%20PER%20LEGALIZIMIN%20E%20ARMEVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR10%202018%20PER%20TRAJNIMIN%20FILLESTAR%20NE%20FUSHEN%20E%20MBROJTJES%20NGA%20ZJARRI.pdf
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CERTIFIKUARA TË REGJISTRAVE ORIGJINAL THEMELTAR TË GJENDJES CIVILE 

TË KOSOVËS, TË CILAT JANË MARRË NGA ISH-PUSHTETI SERB, PARA QERSHORIT 

TË VITIT 1999 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 01/2015 ON THE USE OF CERTIFIED 

COPIES OF ORIGINAL PRINCIPAL CIVIL STATUS REGISTERS OF KOSOVO WHICH 

WERE TAKEN BY THE FORMER SERBIAN REGIME PRIOR TO JUNE 1999 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 01/2015 ZA UPOTREBU KOPIJA 

SERTIFIKOVANIH OSNOVNIH REGISTARA CIVILNOG STANJA KOJI SU UZETI OD 

STRANE BIVSEG SRPSKOG REZIMA PRE JUNA 1999 GODINE 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 37/2012 – MPB PËR PËRDORIMIN E KOPJEVE TË 

CERTIFIKUARA TË REGJISTRAVE ORIGJINAL TË  GJENDJES CIVILE TË KOSOVËS, 

TË CILAT JANË MARR NGA ISH-PUSHTETI SERB, PARA QERSHORIT TË VITIT 1999 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 37/2012 – MIA ON THE USE OF CERTIFIED 

COPIES OF ORIGINAL CIVIL STATUS REGISTERS OF KOSOVO WHICH WERE 

TAKEN BY THE FORMER SERBIAN REGIME PRIOR TO JUNE 1999. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 37/2012 – MUP ZA UPOTREBU KOPIJA 

SERTIFIKOVANIH REGISTARA CIVILNOG STANJA KOJI SU UZETI OD STRANE 

BIVSEG SRPSKOG REZIMA PRE JUNA 1999 GODINE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 12/2018 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

DHËNIES SË PROVIMIT PROFESIONAL PËR ZYRTARË TË GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 12/2018 ON REQUIREMENTS AND 

PROCEDURES FOR PASSING PROFESSIONAL EXAMINATION BY CIVIL STAT 

OFFICERS 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 12/2018 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

POLAGANJA STRUČNOG ISPITA ZA SLUŽBENIKE CIVILNOG STATUSA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 02/2015 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

DHËNIES SË PROVIMIT PROFESIONAL PËR ZYRTARËT E GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 02/2015 ON REQUIREMENTS AND 

PROCEDURES FOR PASSING PROFESSIONAL EXAMINATION BY CIVIL STATUS 

OFFICERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 02/2015 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

POLAGANJE STRUCNOG ISPITA ZA SLUZBENIKE CIVILNOG STANJA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 20/2012-MPB PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT PËR 

DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL PËR ZYRTARËT E GJENDJES CIVILE.  

28.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20Nr.12%202018%20PER%20KUSHTET%20DHE%20PROCEDURAT%20E%20DHENIES%20SE%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20PER%20ZYRTARE%20T%C3%8B%20%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 20/2012 – MIA ON REQUIREMENTS AND 

PROCEDURES ON PASSING PROFESSIONAL EXAMINATION FOR CIVIL STATUS 

OFFICERS.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 20/2012 – MUP ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

POLAGANJE STRUCNOG ISPITA ZA SLUZBENIKE CIVILNOG STANJA.  

 

 RREGULLORE (MPB) NR. 01/2018 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE 

PROCEDURAVE PËR KËRKIM DHE SHPËTIM NË AVIACIONIN CIVIL 

 

 RREGULLATION (MIA) NO. 01/2018 ON DETERMINING THE RULES AND 

PROCEDURES FOR SEARCH AND RESCUE IN CIVIL AVIATION 

 

 UREDBE (MUP) BR. 01/ 2018 O UTVRĐIVANJU PRAVILA I POSTUPAKA ZA TRAGANJE 

I SPASAVANJE U CIVILNOM VAZDUHOPLOVSTVU 

28.08.2018 

 RREGULLORE (MPB) Nr. 02/2018 PËR METODOLOGJINË E GRUMBULLIMIT, 

PËRPUNIMIT, MBAJTJES DHE KOMUNIKIMIT TË TË DHËNAVE 

 

 REGULATION (MIA) No. 02/2018 ON THE METHODOLOGY OF DATA COLLECTION, 

PROCESSING, KEEPING AND COMMUNICATION 

 

 UREDBE (MUP) BR. 02/2018 O METODOLOGIJI PRIKUPLJANJA, OBRADE, 

ZADRŽAVANJA I SAOPŠTAVANJA PODATAKA 

15.10.2018 

 RREGULLORE (MPB) NR. 03/2018 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR AZIL 

 

 REGULATION (MIA) NO. 03/2018 ON THE FUNCTIONING OF ASYLUM CENTER 

 

 UREDBU (MUP) BR. 03/2018 O FUNKCIONISANJU CENTRA ZA AZIL 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MPB) NR. 02/2014 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR 

AZILKËRKUES 

 

 REGULATION (MIA) NO. 02/2014 ON FUNCTIONING OF THE ASYLUM SEEKERS 

CENTER 

 

 UREDBA (MUP) BR. 02/2014 ZA FUNKSIONISANJE CENTRA ZA TRAŽIOCE AZILA  

 

21.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.04.2014 

 RREGULLORE (MPB) NR. 04/2018 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR MBAJTJEN E 

TË HUAJVE 

 

 REGULATION (MIA) NO. 04/2018 ON OPERATION OF THE DETENTION CENTER FOR 

FOREIGNERS 

 

 UREDBA (MUP) BR. 04/2018 O FUNKCIONISANJU CENTRA ZA PRITVOR STRANACA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 RREGULLORE (MPB) NR. 03/2014 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS PËR MBAJTJEN E 

TË HUAJVE 

 

 REGULATION (MIA) NO. 03/2014 ON OPERATION OF THE DETENTION CENTER FOR 

26.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.09.2014 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%2001%202018%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20RREGULLAVE%20DHE%20PROCEDURAVE%20PE%20%20%20.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20Nr.02%202018%20PER%20METODOLOGJINE%20E%20GRUMBULLIMIT,%20PERPUNIMIT,%20MBAJTJES%20DHE%20KOMUNIKIMIT%20TE%20TE%20DHENAVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR%2003%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20AZIL-1.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20NR.%2004%202018%20P%C3%8BR%20FUNKSIONIMIN%20E%20QENDR%C3%8BS%20P%C3%8BR%20MBAJTJEN%20E%20T%C3%8B%20HUAJVE.pdf
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FOREIGNERS 

 

 

 UREDBU (MUP) BR. 03/2014 ZA FUNKSIONISANJE CENTRA ZA PRITVOR STRANACA

  

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

  

Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPB) NR. 01/2017 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË INSPEKTORATIN POLICOR TË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MIA) NO. 01/2017 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO; 

 

 UREDBE (MUP) BR. 01/2017 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA U POLICIJSKOM INSPEKTORATU KOSOVA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE (MPB) NR. 03/2013 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË INSPEKTORATIT POLICOR TË 

KOSOVËS 

• REGULATION (MIA) No. 03/2013 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS IN THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO 

 

• UREDBA (MUP) Br. 03/2013 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 

RADNIH MESTA POLICIJSKOG INSPEKTORATA KOSOVA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•    UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2011 -  MPB PËR STRUKTURËN E ORGANIZIMIT 

TË BRENDSHËM TË INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS. 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 – MIA FOR INTERNAL 

ORGANIZATIONAL STRUCTUREAT THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO. 

•   ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 15 /2011 – MUP O UNURASNJOJ STRUKTURI 

ORGANIZACIJE INSPEKTORATA POLICIJE KOSOVA. 

 

 

13.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.10.2011 

 RREGULLORE (MPB) NR. 02/2017 PËR ORGANIZIMIN DHE SISTEMATIZIMIN E 

VENDEVE TË PUNËS TË POLICISË SË KOSOVËS; 

 

 REGULATION (MIA) NO. 02/2017 ON THE INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING POSITIONS OF KOSOVO POLICE;  

 

 PRAVILNIKA (MUP) BR. 02/2017 O ORGANIZOVANJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH  

MESTA POLICIJE KOSOVA 

 

 

31.01.2017 

 RREGULLORE (MPB) NR. 03/2017 PËR MARRJEN, DOKUMENTIMIN, EVIDENTIMIN, 

RUAJTJEN DHE TRANSPORTIMIN E PROVAVE MATERIALE 

 

31.05.2017 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/Rregullore%20(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20organizimin%20e%20brendshem%20te%20IPK-s%C3%AB.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/•%09RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2002/2017%20PËR%20ORGANIZIMIN%20DHE%20SISTEMATIZIMIN%20E%20VENDEVE%20TË%20PUNËS%20TË%20POLICISË%20SË%20KOSOVËS;
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
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 REGULATION (MIA) NO. 03/2017 ON RECEIVING, DOCUMENTING, RECORDING, 

STORING AND, TRANSPORTING OF THE MATERIAL EVIDENCE 

 UREDBA (MUP) BR. 03/2017 UREDBA O PRIJEMU, DOKUMENTOVANJU, 

EVIDENTIRANJU, ČUVANJU I PREVOZU MATERIJALNIH DOKAZA 

 

 RREGULLORE (MPB) Nr. 04/2017 PËR PËRCAKTIMIN E MASAVE TË HOLLËSISHME 

PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHËN E 

SIGURIMIT TË AVIACIONIT 

 

 REGULATION (MIA) No. 04/2017 LAYING DOWN DETAILED MEASURES FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY 

 

 UREDBA (MUP) Br. 04/2017 KOJA PROPISUJE DETALJNA MERE ZA OSTVARIVANJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O BEZBEDNOSTI AVIACIJE 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE (MPB) Nr. 05/2015 PËR PËRCAKTIMIN E MASAVE TË HOLLËSISHME 

PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHËN E 

SIGURIMIT TË AVIACIONIT 

 REGULATION (MIA) No. 05/2015 LAYING DOWN DETAILED MEASURES FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY 

 UREDBA (MUP) Br. 05/2015  KOJA PROPISUJE DETALJNA MERE ZA OSTVARIVANJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O BEZBEDNOSTI AVIACIJE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA – Nr.06/2010-MPB PËRCAKTIMIN E MASAVE TË HOLLËSISHME 

PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE THEMELORE TË PËRBASHKËTA NË FUSHË E 

SIGURISË SË AVIACIONIT. 

 REGULATION – No. 06/2010-MIA LAYING DOWN DETAILED MASIC MEASURES FOR 

THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY. 

 PRAVLINK – Br.06/2010-MUP USPOSTAVLJANJE DETALJNIH MERA ZA PRIMENU 

ZAJEDNIČKIH OSNOVNIH STANDARDA SIGURNOSTI VAZDUHPLOVSTVA. 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr MPB -12/2011    PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 06/2010 

TË MPB-SË , E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 357/2010 TË KOMISIONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR. 185/2010 TË 4 MARSIT 2010 

QË PËRCAKTON MASAT E DETAJUARA PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT 

 

 REGULATION No MIA-12/2011 ON    AMENDING MIA’S REGULATION No 

06/2010,BASED ON REGULATION (EU) NO 357/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION 

WHICH AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 OF 4 MARCH 2010 THAT 

DETERMINES DETAILED MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

26.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2015 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20MARRJEN%20DOKUMENTIMIN%20EVIDENTIMIN%20RUAJTJEN%20DHE%20TRANSPORTIMIN%20E%20PROVAVE%20MATERIALE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/RREGULLORE%20(MPB)%20NR.%2004%20%202017%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20MASAVE%20TE%20HOLLESISHME%20PER%20ZBATIMIN%20E%20STANDARDEVE%20THEMELORE%20TE%20PERBASHKETA%20NE%20FUSHEN%20E%20SIGURIMIT%20TE%20AVIACIONIT.pdf
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COMMON BASIC STANDARDS AVIATION SECURITY 

 

 UREDBA BR. MUP-12/2011 ZA IZMENU UREDBU BR. 06/2010 MUP, NA OSNOVU 

UREDBE (Eu) Br. 357/2010 EVROPSKE KOMISIJE KAO MENJA I DPOUNJUJE 

UREDBU (EZ) Br. 185/2010 OD 4. MARTA 2010 KOJA CE UTVRDITI DETALNJE MERE 

ZA SPROVODJENJE ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O SIGURNOSTI 

VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr MPB -13/2011     PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 06/2010 

TË MPB-SË, E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 358/2010 TË KOMISJONIT 

EVROPJAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR. 185/2010 E 4 MARS 2010 QË 

PËRCAKTON MASAT E DETAJUARA PËR IMPLEMENTIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT 

 REGULATION NO MIA -13/2011 ON    AMENDING MIA ‘S REGULATION No .06/2010 

BASED ON REGULATION (EU) NO 358/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION WHICH 

AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 OF 4 MARCH 2010 THAT DETERMINES 

DETAILED MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC 

STANDARDS ON AVIATION SECURITY 

 UREDBA Br MUP-13/2011 ZA IZMENU UREDBE BR. 06/2010 MUP, NA OSNONVU 

UREDBE (EU) br. 358/2010 EVROPSKE KOMISIJE KAO MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) Br.185/2010 od 4. MARTA 2010 UTVRDJUJE DETALJNE MERE ZA 

SPROVODJENJE ZAJEDNICKIH ELEMENTARNIH STANDARDA ZA BEZBEDNOST 

VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr MPB -14/2011     DUKE NDRYSHUAR RREGULLOREN NR 06/2010 

TË MPB-SË , E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE)  NR .573/2010 TË 

KOMISJONIT EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN PËR ZBATIMIN E 

STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT 

 REGULATION No MIA -14/2011 ON      AMENDING MIA’S REGULATION NO. 06/2010 , 

BASED ON REGULATION (EU) NO. 573/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION 

WHICH AMENDS REGULATIN (EU) NO 185/2011 THAT DEERMINES DETAILED 

MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS 

ON AVIATION SECURITY 

 UREDBA BR. MUP-14/2011 IZMENIVSI UREDBU BR. 06/2010 MUP, NA OSNOVU 

UREDBE (EU) Br. 573/2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) BR.185/2010 UTVRDJUJUCI DETALJNE MERE ZA SPROVODJENJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O VAZDUHOPLOVNNOJ BEZBEDNOSTI 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr MPB -15/2011     PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 06/2010 

TË MPB-SË, MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 983/2011 TË KOMISJONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR 185/2010 QË PËRCAKTON 

MASAT E DETAJUARA PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË PËRBASHKTA 

THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACIONIT 

 REGULATION No.  MIA -15/2011 ON       AMENDING MIA’S REGULATION No. 06/2010 
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,BASED ON REGULATION (EU) NO 983/2010 OF THE EUROPEAN COMISSION 

WHICH AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 THAT DETERMINES DETAILED 

MEASURES FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS 

ON AVIATION SECURITY 

 UREDBA BR. MUP-15/2011 ZA IZMENU UREDBE BR. 06/2010 MUP, NA OSNOVU 

UREDBE (Eu) Br. 983/2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) BR.185/2010 KOJA UTVRDJUJE DETALJNE MERE ZA SPROVODJENJE 

ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O VAZDUHOPLOVNOJ BEZBEDNOSTI 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO UREDBA UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr MPB-16/2011      PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR.06/2010 

TË MPB-SË ,E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR .334/2011 TË KOMISJONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (BE) NR 185/2010 PËRCAKTIMIN E 

MASAVE TË HOLLËSISHME PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA 

THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT 

 REGULATION No MIA -16/2011 ON     AMENDING MIA’S REGULATION No 

.06/2010,BASED  ON REGULATION (EU) NO. 334/2011 OF THE EUROPEAN 

COMISSION WHICH AMENDS REGULATION (EU) NO 185/2010 THAT DETERMINES 

DETAILED MEASURDS FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC 

STANDARDS ON AVIATION SECURITY 

 UREDBA Br. MUP-16/2011 ZA IZMENU UREDBE BR. 06/2010 Mup-A, NA OSNOVU 

UREDBE (EU) BR . 334/2011 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) BR. 185/2010 ZA USPOSTAVLJANJE DETALJNIH MERA ZA 

SPROVODJENJE ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA VAZDUHOPLOVNE 

BEZBEDNOSTI 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2017 PËR PROCEDURAT LIDHUR ME 

KUSHTET E PUNËSIMIT DHE TË PUNËS PËR PUNONJËSIT E IPK-së; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2017 ON PROCEDURES RELATED 

TO KPI EMPLOYEES WORK AND EMPLOYMENT CRITERIA; 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 01/2017 O PROCEDURAMA U VEZI 

USLOVA ZAPOŠLJAVANJA I RADA ZA ZAPOSLENE U PIK-u. 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 15/2015 PËR MARRËDHËNIEN E PUNËS NË 

INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.15/2015 FOR WORK RELATION IN 

POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.15/2015 ZA RADNOM ODNOSU U 

POLICIJSKI INSPEKORAT KOSOVA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2011 – MPB  PËR PROCEDURAT QË KANË TË 

BËJNË ME KUSHTET E PUNËSIMIT DHE TË PUNËS PËR PUNONJESIT E IPK-së 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2011-MIA FOE PROCEDURE IN RELATION 

TO THE EMPOYMENT CONDITIONS AND THE WORK FOR PIK EMPLOYEES 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 12/2011- MUP ZA PROCEDURE O USLOVIMA 

13.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA_(MPB)%20Nr.%2001_2017%20per%20Proc.%20lidhur%20me%20kushtet%20e%20punesimit%20dhe%20te%20punes%20per%20punonjesit%20e%20IPK-se.pdf
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ZAPOSHLAVANJE I ERAD ZAPOSLJENEH U PIK 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2017 PËR PROCEDURËN E PAJISJES ME 

PATENTË SHOFERI TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2017 ON PROCEDURE OF 

EQUIPPING WITH DRIVING LICENSE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINSTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 02/2017 O POSTUPKU ZA OPREMANJE SA 

VOZAČKOM DOVOLOM REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 15 /2013 PËR PAJISJE ME PATENTË SHOFER 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR HERË TË PARË DHE SHTIM TË KATEGORIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 15 /2013 ON THE PROCEDURE FOR 

EQUIPMENT WITH DRIVING LICENSESOF THE REPUBLIC OF KOSOVO FOR THE 

FIROT TIME AND EXTENSIONS OF THE CATEGORIES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 15 /2013 O POSTUPAK IZDAVANJA 

VOZACKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVO PO PRVI PUT I DODAVANJA 

KATEGORIJA 

 

• SHFUQIZON 

•  ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 23/2008 – MPB PËR PAJISJE ME PATENTË SHOFER 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR HERË TË PARË DHE SHTIM TË KOTEGORIVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2008 – MIA ON THE PROCEDURE FOR 

EQUIPMENT WITH. DRIVING LICENSES OF THE REPUBLIC OF KOSOVO FOR THE 

FIRST TIME AND EXTENSIONS OF THE CATEGORIES. 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 23/2008- MUP O POSTUPAK IZDAVANJA 

VOZAČKE DOZVOLE REPUBLIKE KOSOVO PO PRVI PUT I DODAVANJE 

KATEGORIJA. 

 

 SHFUQIZON 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 22/2015 PËR PROCEDURËN E 

APLIKIMIT DHE LËSHIMIT TË PATENTË SHOFERËVE PËR PËRMIRËSIM, 

VAZHDIM, TË HUMBUR /DËMTUAR, NDËRRIMIN E PATENTË SHOFERËVE TË ISH 

RFJsë DHE TË UNMIK-UT 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.22/2015 FOR THE APPLICATION 

PROCEDURE AND ISSUANCE OF THE DRIVING LICENSE FOR CORRECTION, 

EXTENSION, LOST/DAMAGED AND THE REPLACEMENT OF FORMER FRY AND 

UNMIK DRIVING LICENSES 

 

28.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.11.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2002%202017%20P%C3%8BR%20PROCEDUR%C3%8BN%20E%20PAJISJES%20ME%20PATENT%C3%8B%20SHOFERI%20T%C3%8B%20REPUBLIK%C3%8BS%20S%C3%8B%20KOSOV%C3%8BS.pdf
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• ADMINSTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR.22/2015 ZA POSTUPAK 

APLICIRANJA I IZDAVANJA VOZAČKIH DOZVOLA ZA ISPRAVLJANJE, 

PRODUŽENJE, IZGUBLJENIH/OŠTEĆENIH I ZAMENE BIVŠE SRJ I UNMIK 

VOZAČKIH DOZVOLA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2012 – MPB PËR PROCEDURËN E 

APLIKIMIT DHE LËSHIMIT TË PATENTË SHOFERËVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 – MIA PROCEDURE FOR 

APPLICATION AND ISSUANCE OF DRIVING LICENCE 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BRO. 12/2012 – MUP ZA POSTUPAK 

APLICIRANJA I IZDAVANJA VOZACKIOH DOSVOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2012 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03/2017 PËR SISTEMIN ELEKTRONIK TË 

PATENTË SHOFERËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2017 FOR ELECTRONIC SYSTEM OF 

DRIVING LICENSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 03/2017 ZA ELEKTRONSKI SISTEM ZA 

VOZAČKE DOZVOLE 

 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2014 PËR THEMELIMIN E SISTEMIT 

BAZË TË TË DHËNAVE PËR PATENTË SHOFERË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2014 FOR THE ESTABLISHMENT OF 

A DATABASE FOR DRIVERING LICENSES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 10/2014 ZA USPOSTAVLJANJE BAZE 

PODATAKA ZA VOZAČKE DOZVOLE 

 

28.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.08.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MPB NR. 04/2017 PËR PËRDORIMIN E ARMËVE DHE 

MUNICIONEVE TË KATEGORISË C8 PËR PASIVIZIM TË PËRKOHSHËM TË 

KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MIA NO. 04/2017 ON THE USE OF C8 CATEGORY 

WEAPONS AND AMMUNITION FOR ANIMAL TEMPORARY PARALYSIS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MUP BR. 04/2017 O UPOTREBI ORUŽJA I MUNICIJE 

KATEGORIJE C8 ZA PRIVREMENU PASIVIZACIJU ŽIVOTINJA 

30.06.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2017 PËR KRITERET QË PËRBËJNË 

DËSHMI PËR SHTETËSINË E ISH-RFJ-së DHE BANIMIN E PËRHERSHËM NË 

TERRITORIN E KOSOVËS MË 1 JANAR 1998 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 05/2017 ABOUT THE CRITERIA THAT 

14.17.2017 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2003%202017%20P%C3%8BR%20SISTEMIN%20ELEKTRONIK%20T%C3%8B%20PATENT%C3%8B%20SHOFER%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20MPB%20NR.%2004%202017%20%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRDORIMIN%20E%20ARM%C3%8BVE%20DHE%20MUNICIONEVE%20T%C3%8B%20KATEGORIS%C3%8B%20C8%20P%C3%8BR%20PASIVIZIM%20T%C3%8B%20P%C3%8BRKOHSH%C3%8BM%20T%C3%8B%20KAFSH%C3%8BVE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
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CONTAIN EVIDENCE ABOUT THE CITIZENSHIP OF THE FEDERAL REPUBLIC OF 

YUGOSLAVIA AND PERMANENT RESIDENCE IN THE TERRITORY OF KOSOVO ON 

1 JANUARY 1998 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 05/2017 O KRITERIJUMIMA KOJI SADRŽE 

DOKAZE O DRŽAVLJANSTVU BIVŠE SAVEZNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE I 

STALNOM PREBIVALIŠTU NA TERITORIJI KOSOVA OD 1 JANUARA 1998 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 05/2014 PËR KRITERET QË PËRBËJNË 

DËSHMI PËR SHTETËSINË E ISH RFJ-së DHE BANIMIN E PËRHERSHËM NË 

TERRITORIN E KOSOVËS ME 1 JANAR 1998 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 05/2014 ABOUT THE CRITERIA THAT 

CONTAIN EVIDENCE ABOUT THE CITIZENSHIP OF THE FEDERAL REPUBLIC OF 

YUGOSLAVIA AND PERMANENT RESIDENCE IN THE TERRITORY OF KOSOVO ON 

1 JANUARY 1998 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 05/2014 O KRITERIJUMIMA KOJI SADRŽE 

DOKAZE O DRŽAVLJANSTVU BIVŠE SAVEZNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE I 

STALNOM PREBIVALIŠTU NA TERITORIJI KOSOVA OD 1 JANUARA 1998 

 

 

• SHFUQIZON: 

 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2009 – MPB PËR KRITERET QË PËRBËJNË 

DËSHMI PËR SHTETËSINË E ISH-REPUBLIKËS FEDERALE TË JUGOSLLAVISË DHE 

BANIMIN E PËRHERSHËM NË TERRITORIN E KOSOVËS MË 01 JANAR 1998. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2009 – MIA ON REQUIREMENTS 

COMPOSING EVIDENCE ON CITIZENSHIP  OF THE FORMER FEDERAL 

REPIBLICOF YUGOSLAVIA AND PERMANENT RESIDENCE IN THE TERRITORY OF 

KOSOVO ON  1 JANUARY 1998 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 05/2009 – MUP O KRITERJUMIMA KOJI 

SADRŽE DOKAZE O DRŽAVLANSTVU BIVŚE  SAVEZNE REPUBLIKE JUGOSLAVIJE  

I STALNOM PREBIVALIŚTU NA TERITORIJI KOSOVA  1 JANUARA  1998 GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 06/2017  PËR PROGRAMIN, MËNYRËN E 

AFTËSIMIT DHE VEPRIMET E NJËSIVE SHKOLLORE TË TRAFIKUT, RROBAT DHE 

EMBLEMAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 06/2017  FOR THE PROGRAM, 

TRAINING WAY AND ACTIONS OF TRAFFIC SCHOOL UNITS,CLOTHES AND 

EMBLEMS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUSTAVA (MUP) BR. 06/2017 O PROGRAMU, NAĆINU 

OSPOSOBLJAVANJA I DELOVANJA SAOBRAĆAJNIH ŠKOLSKIH JEDINICA ODEĆU 

I AMBLEMIMA 

29.08.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2017 PËR NDËRRIMIN E PATENTË 

SHOFERIT TË HUAJ, NË PATENTË SHOFERË TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2017 ON REPLACEMENT OF THE 

FOREIGN DRIVING LICENSE TO A DRIVING LICENSE OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 07/2017 O ZAMENI INOSTRANE 

21.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2005%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2006%202017%20PER%20PROGRAMIN%20MENYREN%20E%20AFTESIMIT%20DHE%20VEPRIMET%20E%20NJESIVE%20SHKOLLORE%20TE%20TRAFIKUT%20RROBAT%20DHE%20EMBLEMAT.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
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VOZAČKE DOZVOLE, ZA VOZAČKU DOZVOLU REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

               SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2013 PËR NDËRRIMIN E PATENTË 

SHOFERËVE TË HUAJ, NË PATENTË SHOFERË TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 11/2013 ON REPLACEMENT OF THE 

FOREIGN DRIVING LICENSE TO A DRIVING LICENSE OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 11/2013 ZA ZAMENU ISNOSTRANE 

VOZAČKE DOZVOLE, VOZAČKOM DOZVOLOM REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

• SHFUQIZON 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2010  –  MPB – PËR NDËRRIMIN E PATENTË-

SHOFERËVE TË HUAJ NË PATENTË-SHOFER TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2010 – MIAON REPLACEMENT OF THE 

FOREIGN DRIVERS LICENCE TO A DRIVER’S LICENCE OF THE REPUBLIC OF     

KOSOVO. 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 28/2010 – MUP-A O ZAMENI STRANIH 

VOZAČKIH DOZVOLA SA VOZAČKIM DOZVOLAMA REPUBLIKE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2017  PËR POLIGONET E QITJES PËR 

SUBJEKTET QË POSEDOJNË PAJISJE PËR QËLLIME TË VEÇANTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2017  ON SHOOTING RANGES FOR 

ENTITIES IN POSSESSION OF EQUIPMENT FOR SPECIAL PURPOSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2017  O STRELJANAMA ZA 

SUBJEKTE KOJI POSEDUJU OPREMU ZA POSEBNE NAMENE  

 

21.07.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 09/2017 PËR ARMËT KOLEKSIONUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2017 ON COLLECTION WEAPONS 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 09/2017 O KOLEKCIONARSKOM 

ORUŽJU 

21.07.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2017 PËR VENDOSJEN E PAJISJEVE TË 

VEÇANTA SINJALIZUESE NË AUTOMJETE 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2017 FOR PLACEMENT OF THE 

SPECIAL SIGNALING DEVICES IN MOTOR VEHICLES 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 10/2017 O UGRADJIVANJU POSEBNIH 

SIGNALIZIRAJUČIH UREDJAJA NA VOZILIMA 

 

• SHFUQIZON 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (PK) Nr.02/2010 PËR PËRDORIMIN E PAJISJEVE 

07.08.2017 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2007%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2008%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20NR%2009%202017.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2010%202017%20PER%20VENDOSJEN%20E%20PAJISJEVE%20TE%20VEÇANTA%20SINJALIZUESE%20NE%20AUTOMJETE.pd
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EMERGJENTE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (KP) NO. 02/2010 FOR THE USE OF EMERGENCY 

DEVICES IS ABROGATED 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (PK) BR.02/2010 ZA UPOTREBU EMERGENTIH 

UREDJAJA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.11/2017 PËR REGJISTRIN QENDROR TË 

GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.11/2017 ON CENTRAL CIVIL STATUS 

REGISTRY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 11/2017 O CENTRALNOM REGISTRU ZA 

CIVILNO STANJE 

 

 SHFUQIZON 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 18/2012 – MPB PËR REGJISTRIN QENDROR TË 

GJENDJES CIVILE.  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 18/2012 – MIA ON CENTRAL CIVIL STATUS 

REGISTRY.  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 18/2012 – MUP O CENTRALNOM REGISTRU ZA 

CIVILNO STANJE.  

 

30.11.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 12/2017 PËR PËRMBAJTJEN E ELABORATIT 

PËR MBROJTJE NGA ZJARRI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 12/2017 ON THE CONTENT OF FIRE 

PROTECTION ELABORATE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 12/2017 O SADRŽAJU ELABORATA O 

ZAŠTITI OD POŽARA 

30.11.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 13/2017 PËR ETIKËN DHE PROCEDURËN 

DISIPLINORE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 13/2017 FOR ETHICS AND 

DISCIPLINARY PROCEDURE IN THE KOSOVO FORENSIAN AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 13/2017 O ETICI I DISCIPLINSKOM 

POSTUPKU U KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU 

• SHFUQIZON 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•   UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 33/2012-MPB PËR PËRCAKTIMIN E SHKELJEVE, MASAVE 

DISIPLINORE DHE PROCEDURËS DISIPLINORE NDAJ PUNONJËSVE TË AKF-SË 

•  

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 33/2012-MIA FOR DETERMINATION THE 

BREACHES, DISCIPLINARY MEASURES AND DISCIPLINARY PROCEDURE TOWARDS 

EMPLOYEE OF KAF 

•  

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR .33/2012-MUP O UTVRIVANJU PREKRŠAJA, 

DISPLINSKIH MERA I DISCIPOLINSKE PROCEDURE PREMA RADNICIMA KAF-a 

•  

•   

22.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 14/2017 PËR REKRUTIM DHE PROCEDURAT 22.12.2017 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.11%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2012%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
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TJERA TË PUNËS NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË;  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 14/2017  FOR RECRUITMENT AND 

OTHER EMPLOYMENT PROCEDURES IN THE KOSOVO AGENCY FOR FORENSICS; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 14/2017 ZAPOŠLJAVANJE I PROCEDURA 

RADA U DRUGIM AGENCIJA ZA KOSOVO FORENZIKA 

 

• SHFUQIZON 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•                UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 34/2012-MPB PËR PROCEDUARAT DHE KUSHTET E 

•                 PUNËSIMIT DHE PUNËS SË PUNONJËSVE TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR  

                 FORENZIKË 

 

                  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 34/2012-MIA ON EMPLOYMENT AND 

                  WORKING PROCEDURES AND CONDITIONS FOR THE EMPLOYEES OF KOSOVO 

                 AGENCY ON FORENSIC 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.34/2012-MUP ZA PROCEDURE I USLOVE 

                ZAPOSLJAVANJA ZA ZAPOSLENE U AGENCIJU FORENZIKE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       27.  09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 15/2017 PËR PROCEDURËN E 

KUNDËRVAJTJES NË TRAFIKUN RRUGOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 15/2017 ON THE PROCEDURE OF 

MINOR OFFENCES IN ROAD TRAFFIC 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 15/2017 ZA PROCEDURU PREKRŠAJA 

DRUMSKOG SAOBRAĆAJA 

26.12.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.16/2017 PËR PËRGATITJEN E KANDIDATËVE 

PËR DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL NË LËMINË E MBROJTJES NGA 

ZJARRI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.16/2017 ON PREPARING CANDIDATES 

FOR PASSING THE PROFESSIONAL EXAM IN THE AREA OF FIRE PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2017 ZA PRIPREMANJE KANDIDATA 

ZA POLAGANJE STRUCNOG ISPITA IZ OBLASTI PROTIV POZARNE ZASTITE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2012 – MPB PËR PËRGATITJEN E 

KANDIDATËVE PËR DHËNIEN E PROVIMIT PROFESIONAL NË LËMIN E 

MBROTJES NGA ZJARRI. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2012 – MIA ON PREPARING CANDIDATES 

FOR PASSING THE PROFESSIONAL EXAM IN THE AREA OF FIRE PROTECTION 

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 22/2012 – MUP ZA PRIPREMANJE 

KANDIDATA ZA POLAGANJE STRUCNOG ISPITA IZ OBLASTI PROTIV POZARNE 

ZASTITE 

28.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB ) NR. 17/2017 PËR TESTIMIN DHE SERVISIMIN E 

APARATEVE PËR FIKJE TË ZJARRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 17/2017 ON TESTING AND SERVICING 

28.12.2017 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2014%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UA%20(MPB)%20NR.%2015%202017.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDHËZIM%20ADMINISTRATIV%20(MPB)%20NR.%2016%202017%20PËR%20PËRGATITJEN%20E%20KANDIDATËVE%20PËR%20DHËNIEN%20E%20PROVIMIT%20PROFESIONAL%20NË%20LËMINË%20E%20MBROJTJES%20NGA
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
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FIRE EXTINGUISHERS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MUP) BR. 17/2017 O TESTIRANJU I 

SERVISIRANJU VATROGASNIH APARATA 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPB) NR. 01/2016 PËR PLOTËSIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRGJITHSHME THEMELORE TË SIGURIMIT NË AVIACIONIN CIVIL 

 

 REGULATION (MIA) NO. 01/2016 SUPPLEMENTING GENERAL BASIC STANDARDS ON 

CIVIL AVIATION SECURITY 

 

 UREDBA (MUP) BR. 01/2016 ZA DOPUNU OPŠTIH OSNOVNIH STANDARDA 

BEZBEDNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

 

 

22.01.2016 

 RREGULLORE (MPB) Nr. 02/2016 PËR PROCEDURAT DHE KUSHTET E GRADIMIT PËR 

PUNONJËSIT E AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 REGULATION (MIA) No. 02/2016 ON PROCEDURES AND REQUIREMENTS FOR THE 

GRADING OF EMPLOYEES OF THE KOSOVO AGENCY ON FORENSICS 

 

 UREDBE (MUP) Br. 02/2016 ZA PROCEDURE I USLOVE GRADIRANJA ZA ZAPOSLENE 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA FORENZIKU 

 

 

 

 

05.02.2016 

 

 RREGULLORE (MPB) NR. 03/2016  PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË E MENAXHIMIT 

EMERGJENT; 

 

 REGULATION (MIA) NO. 03/2016 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES IN EMERGENCY MANAGEMENT 

AGENCY; 

 

 UREDBA (MUP) BR. 03/2016 ZA UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA U AGENCIJU ZA EMERGENTNO UPRAVLJANJE. 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE (MPB) NR. 04 /2014 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË E MENAXHIMIT 

EMERGJENT 

 

• REGULATION (MIA) NO. 04/2014 ON INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORKING PLACES IN EMERGENCY MANAGEMENT 

AGENCY 

 

• UREDBA (MUP) BR. 04/2014 ZA UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U AGENCIJU ZA EMERGENTNO 

UPRAVLJANJE 

 

 

 

 

01.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.12.2014 

 

 RREGULLORE (MPB) NR. 04/2016 PËR FUNKSIONIMIN E QENDRËS SË 

AKOMODIMIT PËR PERSONAT E RIATDHESUAR 

 

 REGULATION (MIA) NO. 04/2016 ON THE FUNCTIONING OF THE CENTRE FOR 

ACCOMMODATION OF REPATRIATED PERSONS 

 

19.12.2016 

https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
https://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%20(MPB%20)%20NR.%2017%202017%20P%C3%8BR%20%20TESTIMIN%20DHE%20SERVISIMIN%20E%20APARATEVE%20P%C3%8BR%20FIKJE%20T%C3%8B%20ZJARRIT.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._01_2016_PER_PLOTESIMIN_E_STANDARDEVE_TE_PERGJITHSHME_THEMELORE_TE_SIGURIMIT_NE_AVIACIONIN_CIVIL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_NR._02_2016_PER_PROCEDURAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_%28QRK%29_NR._04_2016_PER_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_DHE_MENAXHIMIN_E_PROGRAMIT_TE_RIINTEGRIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_%28QRK%29_NR._04_2016_PER_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_DHE_MENAXHIMIN_E_PROGRAMIT_TE_RIINTEGRIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_%28QRK%29_NR._04_2016_PER_RIINTEGRIMIN_E_PERSONAVE_TE_RIATDHESUAR_DHE_MENAXHIMIN_E_PROGRAMIT_TE_RIINTEGRIMIT.pdf
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 UREDBA (MUP) BR. 04/2016 O FUNKCIONISANJU CENTRA ZA SMEŠTAJ 

REPATRIRANIH LICA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2016 PËR LEJEN E EKSPORTIT TË 

PËRKOHSHËM, VERIFIKIMIN E IMPORTIT NGA PËRDORUESI I FUNDIT, MASAT E 

SIGURISË TË INSTITUCIONEVE TË AUTORIZUARA SHTETËRORE PËR CAKTIMIN E 

PERSONIT PËRGJEGJËS DHE KRITERET PËR PËRCJELLJE GJATË TRANSPORTIT TË 

PQV-ve 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02/2016 ON TEMPORARY EXPORT 

PERMIT, VERIFICATION OF IMPORT BY THE END USER, SECURITY 

 MEASURES BY THE AUTHORIZED STATE SECURITY INSTITUTIONS IN NOMINATING 

THE RESPONSIBLE PERSON AND THE CRITERIA FOR ESCORT DURING THE 

TRANSPORT OF ESP 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2016 ZA PRIVREMENU DOZVOLU 

IZVOZA, VERIFIKACIJU UVOZA OD STRANE KRAJNJEG KORISNIKA, MERE 

BEZBEDNOSTI OVLAŠČENIH DRAŽVNIH INSTITUCIJA ZA ODREDJIVANJE 

ODGOVORNOG LICA I KRITERJUMA ZA PRATNJU TOKOM TRANSPORTA OPN-a 

 

 

 

 

 

 

15.02.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 03/2016 PËR LEJE PËR LËVIZJE ME ARMË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 03/2016 ON THE PERMIT TO MOVE WITH 

WEAPON 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 03/2016 ZA DOZVOLU ZA KRETANJE SA 

ORUŽJEM 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2010 – MPB PËR LEJE TË VEÇANTË. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2010 – MIA ON THE SPECIAL PERMIT. 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 11/2010 – MUP O POSEBNOJ DOZVOLI. 

 

 

 

15.02.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 04/2016 PËR LISTËN E AUTORIZUAR TË 

PAJISJEVE PËR QËLLIME TË VEÇANTA PËR INSTITUCIONET SHTETËRORE TË 

SIGURISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 04/2016 ON THE AUTHORIZED LIST FOR 

EQUIPMENT OF SPECIAL PURPOSES FOR STATE SECURITY INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 04/2016 O OVLAŠĆENOM LISTU OPREME 

ZA POSEBNE NAMENE DRŽAVNIH INSTITUCIJA ZA BEZBEDNOST 

 

 

 

 

15.02.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 05/2016 PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT 

SHQYRTUES DHE KOMISIONIT PËR ANKESA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 05/2016 ON THE ESTABLISHMENT OF 

THE REVIEWING COMMISSION AND THE APPEALS COMMISSION 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 05/2016 O OSNIVANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE I KOMISIJE ZA ŽALBE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 01/2016 PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT 

SHQYRTUES DHE KOMISIONIT PËR ANKESA 

 

 

 

15.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.2016 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2011%202010%20%20(2).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._05_2016_PER_THEMELIMIN_E_KOMISIONIT_SHQYRTUES_DHE_KOMISIONIT_PER_ANKESA.pdf
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• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 01/2016 ON THE ESTABLISHMENT OF 

THE REVIEWING COMMISSION AND THE APPEALS COMMISSION 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 01/2016 O OSNIVANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE I KOMISIJE ZA ŽALBE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 06/2016 PËR NUMRIN PERSONAL; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 06/2016 ON THE PERSONAL NUMBER; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 06/2016 ZA LIČNI BROJ. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 – MPB PËR NUMRIN PERSONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 – MIA ON PERSONAL NUMBER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 – MUP ZA LICNI BROJ 

 

28.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2016 PËR KUSHTET MINIMALE TEKNIKE 

PËR RUAJTJEN E ARMËS, PJESËVE TË ARMËS DHE MUNICIONIT; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2016 FOR MINIMUM TECHNICAL 

CONDITIONS FOR STORAGE OF WEAPONS, PARTS OF WEAPONS AND 

AMMUNITION; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2016 ZA MINIMALNE TEHNIČKE 

USLOVE ZA SKLADIŠTENJE ORUŽJA, DELOVA ORUŽJA I MUNICIJE. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2010 – MPB PËR  KUSHTET MINIMALE TË 

RUAJTJES SË ARMËVE TË ZJARRIT DHE MUNICIONIT. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2010 – MIA REGARDING THE MINIMUM 

REQUIREMENTS FOR STORING OF FIREARMS AND AMMUNITION.  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 09/2010 – MUP O MINIMALNIM USLOVIMA ZA 

SKADIŠTENJE VATRENOG ORUŽJA IMUNICIJE. 

 

20.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 09/2016  PËR KATALOGUN E LLOJEVE TE 

ARMËVE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 09/2016  FOR THE CATALOGUE OF 

WEAPONS; 

 

 ADMINISTRATIVNO MUP) BR. 09/2016  O KATALOGU VRSTA ORUŽJA. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2010 – MPB PËR KATALOGUN E ARMËVE TË 

ZJARRIT.  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 – MIA ABOUT THE FIREARMS 

CATALOGUE. 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 06-2010 – MUP O KATALOGU VATRENOG 

ORUŽJA.  

20.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_%28MPB%29_NR._06_2016_PER_NUMRIN_PERSONAL.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2016  PËR AFTËSIMIN TEORIK DHE 

PRAKTIK PËR ARMË, PROVIMIN PROFESIONAL, SI DHE VERIFIKIMIN E 

KUALIFIKIMIT TË INSTRUKTORËVE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA)  NO. 10/2016 ON  THEORETICAL AND 

PRACTICAL WEAPON HANDLING TRAINING, PROFESSIONAL EXAM AND 

VALIDATION OF INSTRUCTORS QUALIFICATION; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 10/2016 TEORIJSKU I PRAKTIČNU 

OBUKU O ORUŽJU, STRUČNI ISPIT I VERIFIKACIJA KVALIFIKACIJA 

INSTRUKTORA. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2010 – MPB PËR LLOJIN DHE MËNYRËN E 

AFTËSIMIT TEORIK SI DHE PRAKTIK SI DHE VERIFIKIMIN E KUALIFIKIMIT TË 

INSTRUKTOREVE TË PUNËSUAR TE PERSONAT JURIDIK QË DO TE LICENCOHEN 

PËR OFRIM TE AFTËSIMIT. 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 – MIA REGARDING THE TYPE AND 

MODALITY OF THEORETICAL AND PRACTICAL TRAINNING  AND VERIFICATION 

OF THE QUALIFICATION OF THE INSTRUCTORS EMPLOYED IN THE LEGAL 

ENTITIES WHICH SHALL BE LICENSED FOR TRAINING. 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 07/2010 – MUP O VRSTI I MONDALITETU 

TEORESKE I PRAKTICNE OBUKE I PROVERI KVALIFIKACIJE INSTRUKTORA 

ZAPOSLENIH U PRANVNIMA KOJI DOBIJAJU LICENCU ZA OBUKU. 

20.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2016 PËR REALIZIMIN E MBIKËQYRJES 

ELEKTRONIKE DHE RAPORTIMI NGA POLICIA E KOSOVËS, TË PERSONAVE TË 

CILËVE IU KUFIZOHET LËVIZJA 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MIA) Br. 11/2016 O REALIZACIJI 

ELEKTRONSKOG NADZORA I IZVEŠTAVANJU POLICIJE KOSOVA, LICIMA 

KOJIMA SE OGRANIČAVA KRETANJE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MUP) No. 11/2016 FOR IMPLEMENTATION OF 

ELECTRONIC SURVEILLANCE AND REPORTING FROM KOSOVO POLICE, 

OF THE PERSONS WHO’S MOVEMENT IS RESTRICTED 

 

 

29.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 12/2016 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 

SË DIGJITALIZIMIT TË REGJISTRAVE THEMELTARË TË SKANUAR TË GJENDJES 

CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 12/2016 ON DEFINING THE 

PROCEDURE FOR DIGITALIZATION OF SCANNED BASIC CIVIL STATUS 

REGISTERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 12/2016 ZA ODREĐIVANJE POSTUPKA 

DIGITALIZACIJE SKENIRANIH OSNOVNIH REGISTRA CIVILNOG STANJA 

07.10.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.13/2016 PËR PAJISJE ME LETËRNJOFTIM, 

PASAPORTË DHE PATENTË SHOFER ME PROCEDUR TË PËRSHPEJTUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NR.13/2016 ON EQUIPPING WITH ID CARD, 

PASSPORT AND DRIVING LICENSE WITH ACCELERATED PROCEDURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.13/2016 ZA OPREMANJE SA LIČNOM 

KARTOM, PASOŠOM I VOZAČKOM DOZVOLOM SA UBRZANOM PROCEDUROM 

 

SHFUQIZON: 

 

 

12.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20Nr%20%2012%202016%20P%C3%8BR%20P%C3%8BRCAKTIMIN%20E%20PROCEDUR%C3%8BS%20S%C3%8B%20DIGJITALIZIMIT%20T%C3%8B%20REGJISTRAVE%20THEMELTAR%C3%8B%20T%C3%8B%20SKANUAR%20T%C3%8B%20GJENDJES%20CIVILE.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%2013%202016%20%20P%C3%8BR%20PAJISJE%20ME%20LET%C3%8BRNJOFTIM%20PAS%20%20%20.pdf
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ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2011 – MPB PËR  PAJISJE ME 

LETERNJOFTIM,PASAPORTE DHE PATENTË-SHOFERË ME PROCEDURË TË 

PËRSHPEJTUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2011 – MIA FOR EQUIPMENT WITH ID 

CARD PASSPORT AND DRIVING LICENCE IN ACCELERATIVE PROCEDURE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 22/2011 – MUP O IZDAVANJULICNE 

KARTE,PASOŚA I VOZAČKE DOZVOLE U OKVIRU UBRZANOG POSTUPSKA. 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 21/2008 – MPB PËR PAJISJE ME PASAPORTË DHE 

PATENTË-SHOFERË ME PROCEDURË TË PËRSHPEJTUAR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2008 – MIA  FOR EQUIPMENT WITH 

PASSPORT AND DRIVING  LICENCE IN ACCELERATIVE  PROCEDURE. 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 21/2008 – MUP O IZDAVANJU PASOŠA I 

VOZAČKE DOZVOLE U OKVIRU UBRAZANOG POSTUPKA.   

 

 

 

 

 

27.10.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.10.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 14/2016 PËR SHKATËRRIMIN E 

AUTORIZUAR TË DOKUMENTEVE PUBLIKE DHE SHKRESAVE ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 14/2016 FOR AUTHORIZED 

DESTRUCTION OF PUBLIC DOCUMENTS AND OFFICIAL NOTES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 14/2016 ZA OVLAŠEČNO UNIŠTAVANJE 

JAVNIH DOKUMENATA I SLUŽBENIH DOKUMENATA 

12.10.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 15/2016 PËR MËNYRËN E PRANIM - 

DORËZIMIT DHE TRANSPORTIMIT TË DOKUMENTEVE PUBLIKE DHE 

SHKRESAVE ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 15/2016 ON THE MANNER OF 

ACCEPTANCE - DELIVERY AND TRANSPORTATION PUBLIC DOCUMENTS AND 

OFFICIAL PAPERWORK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 15/2016 O NAČINU PRIMOPREDAJE I 

TRANSPORTA JAVNIH DOKUMENATA I SLUŽBENIH DOPISA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2009 – MPB PËR MËNYRËN E PRANIM – 

DORËZIMIT DHE TRANSPORTIMIT TË DOKUMENTEVE DHE SHKRESAVE 

ZYRTARE   

 

12.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
http://mpb.rks-gov.net/Documents/UDH%C3%8BZIM%20ADMINISTRATIV%20%28MPB%29%20NR%20%2014%202016%20P%C3%8BR%20SHKAT%C3%8BRRIMIN%20E%20AUTORIZUAR%20T%C3%8B%20%20%20.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 – MIA ON THE MANNER OF 

ACCEPTANCE-DELIVERY AND TRANSPORTATION OF OFFICIAL DOCUMENTS 

AND PAPERWORK. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 11/2009 – MUP O FUNKCIONISANJU NACINA 

ZA PRIMO-PREDAJU I TRANSPORTA SLUŽBENIH DOKUMENATA I SPISA. 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 18/2016 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJËS DHE MËNYRËS SË PUNIMIT TË LETËRNJOFTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 18/2016 ON DETERMINATION OF THE 

FORM, CONTENT AND MANNER OF MANUFACTURING OF IDENTITY CARDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 18/2016 O UTVRĐIVANJU OBLIKA, 

SADRŽAJA I NAČINA IZRADE LIČNE KARTE 

 

SHFUQIZON 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2011 – MPB PËR PERCAKTIMIN E FORMËS DHE 

MËNYRËS  SË PUNIMIT TË LETËRNJOFTIMIT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2011 – MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND MANNER OF MANUFACTURING OF IDENTITY CARDS. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 19 /2011 – MUP O UTVRDIVANJU OBLIKA I 

NAČINA IZRADE LIČNE KARTE 

 

 

22.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPB) NR. 01/2015 PËR THEMELIMIN, PËRBËRJEN DHE PROCEDURËN 

E KOMISIONIT PËR EMËRIMIN E DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM DHE 

ZËVENDËSDREJTORËVE NË AGJENCINË E MENAXHIMIT EMERGJENT 

 

 REGULATION (MIA) NO. 01/2015 FOR THE ESTABLISHMENT, COMPOSITION AND 

PROCEDURE OF THE COMMITTEE FOR APPOINTMENT OF GENERAL DIRECTOR AND 

DEPUTY DIRECTORS ON THEAGENCY FOR EMERGENCY MANAGEMENT 

 

 UREDBA (MUP) BR. 01/2015 O OSNIVANJU, SASTAV I PROCEDURE KOMSIJE ZA 

VISOKO IMENOVANJE GENERALNOG DIREKTORA I ZAMENIKE DIREKTORA 

AGENCIJE EMERGENTNOG MENADŽIRANJA 

 

 

 

 

 

24.03.2015 

 RREGULLORE (MPB) NR. 02/2015 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 REGULATION (MIA) NO. 02/2015 FOR INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF JOBS OF THE KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 UREDBA(MUP) BR. 02/2015 ZA UNUTRAŠNJU ORGANIZACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RADNIH MESTA KOSOVSKE AGENCIJE ZA FORENZIKU 

 

 

 

24.03.2015 

 RREGULLORE (MPB) NR. 03/2015 PËR EMËRIMIN DHE MANDATIN E DREJTORËVE TË 

DEPARTAMENTEVE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 REGULATION (MIA) NO. 03/2015 APPOINTMENT AND MANDATE OF DIRECTORS OF 

DEPARTMANTS IN KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 

 

 

06.07.2015 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._01-2015_PER_PERDORIMIN_E_KOPJEVE_TE_CERT....pdf
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 UREDBU (MUP) BR. 03/2015 O IMENOVANJU I MANDATU DIREKTORA 

DEPARTAMENATA U KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU 

 RREGULLORE (MPB) NR. 04/2015 PËR SUBVENCIONIMIN E PROJEKTEVE QË 

PROMOVOJNË RIINTEGRIMIN E PERSONAVE TË RIATDHESUAR NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MIA) NO. 04/2015 ON SUBSIDIZING OF PROJECTS THAT PROMOTE 

REINTEGRATION OF REPATRIATED PERSONS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 UREDBA (MUP) BR. 04/2015 ZA SUBVENCIONISANJE KOJE PROMOVISU 

REINTEGRACIJU VRACENIH LICA U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

 

 

07.09.2015 

 RREGULLORE (MPB) Nr. 06/2015 PËR PËRSHKRIMIN E DETYRAVE DHE 

PËRGJEGJËSIVE TË PERSONELIT TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 REGULATION (MIA) No. 06/2015 FOR DESCRIPTION OF DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES FOR EMPLOYEES OF KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 UREDBA (MUP) Br. 06/2015 ZA OPISIVANJE DUŽNOSTI I ODGOVORNOSTI ZA OSOBLJE 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA FORENZIKU 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 02/2013-MPB PËR PERSHKRIMIN E DETYRAVE DHE 

PËRGJEGJESIVE PËR PERSONELIN E AGJENCISE SE KOSOVËS PER FORENZIKE 

 

 REGULATION No. 02/2013- MIA FOR DESCRIPTION OF DUTYS AND RESPONSIBILITIES 

FOR EMPLOYEES OF KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 UREDBA Br. 02/2013-MUP ZA OPIS ZADATAKA I ODGOVORNOSTI ZA ZAPOSLENE U 

FORENZIĆKU AGENCIJU KOSOVA 

 

 

 

23.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2013 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 03/2015 PËR PROCEDURAT E LAJMËRIMIT DHE 

Ç’LAJMËRIMIT TË VENDBANIMIT APO VENDQËNDRIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 03/2015 ON PROCEDURES FOR 

REGISTRATION AND DEREGISTRATION OF DWELLING OR EMPLACEMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 03/2015 O POSTUPCIMA PRIJAVE I ODJAVE 

PREBIVALIŠTA ILI MESTA BORAVKA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2010 – MPB PËR PROCEDURAT E LAJMËRIMIT 

DHE Ç’LAJMËRIMIT TË VENDBANIMIT APO VENDQËNDRIMIT. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2010 – MIA REGISTRATION AND DE-

REGISTRATION OF THE DWELLING AND EMPLACEMANT.  

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 19/2010 – MUP O POSTUPCIMA PRIJAVE I 

ODJAVE PREBIVALIŠTA ILI MESTO BORAVKA.   

 

 

 

23.01.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 04/2015 PËR LISTËN E AUTORIZUAR TË 

PAJISJEVE PËR QËLLIME TË VEÇANTA PËR INSTITUCIONET SHTETËRORE TË 

SIGURISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 04/2015 ON THE AUTHORIZED LIST FOR 
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EQUIPMENT OF SPECIAL PURPOSES FOR STATE SECURITY INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 04/2015 O OVLAŠĆENOM LISTU OPREME 

ZA POSEBNE NAMENE DRŽAVNIH INSTITUCIJA ZA BEZBEDNOST 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2015 PËR RIREGJISTRIM NË REGJISTRAT 

THEMELTARË TË GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.08/2015 ON THE RE-REGISTRATION IN 

THE PRINCIPAL CIVIL STATUS REGISTERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2015 ZA PONOVNI UPIS U OSNOVNIM 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 – MPB PËR RIREGJISTRIM NË REGJISTRAT 

THEMELTARË TË GJENJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 – MIA ON THE RE-REGISTRATION IN 

THE BASIC RECORDS OF CIVIL STATUS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 – MUP ZA PONOVNI UPIS U OSNOVNIM 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 

 

13.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 09/2015 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

DIGJITALIZIMIT TË REGJISTRAVE THEMELTARË TË SKANUAR TË GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 09/2015 ON DEFINING THE PROCEDURE 

FOR DIGITALIZATION OF SCANNED BASIC CIVIL STATUS REGISTERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 09/2015 ZA ODREĐIVANJE POSTUPKA 

DIGITALIZACIJE SKENIRANIH OSNOVNIH REGISTRA CIVILNOG STANJA 

 

 

 

 

13.05.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 12/2015 PËR PROCEDURAT DHE FORMAT E 

VENDOSJES NË TREG TË EKSPLOZIVËVE DHE PRODUKTEVE PIROTEKNIKE, 

KRITERET PËR SHËNJIMIN CE DHE SHËNIMI I PAKOVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 12/2015 ON PROCEDURES AND FORMS 

FOR PLACING EXPLOSIVES AND PYROTECHNICAL MATERIALS IN THE MARKET, 

REQUIREMENTS FOR CE MARKING AND MARKING OF PACKAGES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUSTVO (MUP) BR.12/2015 NA PROCEDURE I FORME ZA 

POSTAVLANJE EKSPLOZIVA I PIROTEHNICKE MARERIJE NA TRZISTU, ZAHTEVE CA 

CE OZNACVANJE I OBELEZAVANJE PAKOVANJE 

 

 

 

 

 

01.07.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 13/2015 PËR LLOJIN, FORMËN, MODELIN E 

UNIFORMËS DHE KARTELËS SË IDENTIFIKIMIT PËR PJESËTARËT E AME/SMSHN 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 13/2015 ON THE TYPE, FORM, MODEL 

OF THE UNIFORMS AND IDENTIFICATION CARD FOR THE MEMBER OF THE 

EMA/PRAS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 13/2015 O VRSTI, OBLIK, MODEL 

IDENTIFIKACIONE KARTICE ZA ČLANOVE AME/SZSP 

 

 

 

 

01.07.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14/2015 PËR HETIMINE AKSIDENTEVEME 

EKSPLOZIVË DHE PRODUKTE PIROTEKNIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 14/2015 INVESTIGATION OF ACCIDENTS 

WITHEXPLOSIVES AND PYROTECHNICAL PRODUCTS 

 

 

 

 

28.07.2015 
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 14/2015 IZVEŠTAVANJE I ISTRAGA NESREC ́ 

E SA EKSPLOZIVNIM I PIROTEHNIČKIM PROIZVODIMA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.16/2015 PËR PËRCAKTIMIN E SHKELJEVE, 

MASAVE DISIPLINORE DHE PROCEDURËS DISIPLINORE NDAJ PUNONJËSVE TË IPK-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.16/2015 FOR DETERMINATION OF 

VIOLATIONS, DISCIPLINARY MEASURES AND DISCIPLINARY PROCEEDINGS 

TOWARDS EMPLOYEES OF PIK 

 

 NACRT ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2015 ZA UTVRÐIVANJE 

KRŠENJE PRAVILA, DISCIPLINSKE MERE I PROCEDURE ZA ZAPOSLENE U PIK 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E SHKELJEVE, 

MASAVE DISIPLINORE DHE PROCËDURËS DISIPLINORE NDAJ PUNONJËSVE TË IPK-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2011- MIA FOR DETERMINATION THE 

BREACHES, DISCIPLINARY MEASURES AND DISCIPLINARY PROCEDURE TOWARDS 

EMPLOYEE OF PIK’s 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 13/2011- MUP O UTVRIVANJU 

PREKRŚAJA,DISIPLINSKIH MERA I DISCIPOLINSKE PROCEDURE PREMA RADNICIMA 

PIKA-a. 

 

 

 

 

09.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 17/2015 PËR PROCEDURËN E PËRGJITHSHME 

TË REGJISTRIMIT TË FAKTIT TË LINDJES, MARTESËS DHE VDEKJES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 17/2015 ON THE GENERAL 

REGISTRATION PROCEDURES OF THE FACT OF BIRTH, MARRIAGE AND DEATH 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 17/2015 O OPŠTIM PROCEDURAMA ZA 

REGISTRACIJU ČINJENICA ROƉENJA, VENČANJA I SMRTI 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 06/2015 PËR PROCEDURËN E PËRGJITHSHME 

TË REGJISTRIMIT TË FAKTIT TË LINDJES, MARTESËS DHE VDEKJES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 06/2015 ON THE GENERAL 

REGISTRATION PROCEDURES OF THE FACT OF BIRTH, MARRIAGE AND DEATH 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 06/2015 O OPŠTIM PROCEDURAMA ZA 

REGISTRACIJU ČINJENICA ROƉENJA, VENČANJA I SMRTI 

 

 

 

 

19.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2015 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 18/2015 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES, PERSONALIZIMIT DHE TRANSPORTIMIT TË PASAPORTAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 18/2015 ON DETERMINATION OF FORMS, 

CONTAINS, PERSONALIZATION AND TRANSPORT OF PASSPORTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 18/2015 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, 

SADRŽAJA, PERSONALIZACIJE I TRANSPORT PASOŠA 

 

 SHFUQIZON: 

 

 

 

 

10.09.2015 
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 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2011 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES, PERSONALIZIMIT DHE TRANSPORTIMI TE PASAPORTAVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2011 – MIA ON DETERMINATION OF 

FORMS,CONTAINS,PERSONALIZATIONAND TRANSPORT OF PASSPORTS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 18 /2011 – MUP O UTVRDIVANJU 

FORME,SADRZAJ,PERSONALIZACIJU I TRANSPORT PUTNE ISPRAVE. 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 19/2015 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

NDËRRIMIT DHE KORRIGJIMIT TË EMRIT PERSONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO.19/2015 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR PERSONAL NAME CHANGE AND CORRECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 19/2015 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

PROMENU LIČNOG IMENA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 10/2015 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

NDËRRIMIT TË EMRIT PERSONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 10/2015 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR PERSONAL NAME CHANGE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 10/2015 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

PROMENU LIČNOG IMENA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 19/2013 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

NDËRRIMIT TË EMRIT PERSONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 19/2013 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR PERSONAL NAME CHANGE 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 19/2013 ZA USLOVE I PROCEDURE ZA 

PROMENU LIČNOG IMENA 

 

 

 

 

02.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 20/2015 PËR PROCEDURËN E INICIMIT TË 

HETIMIT PENAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 20/2015 ON THE PROCEDURE FOR 

INITIATION OF CRIMINAL INVESTIGATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 20/2015 ZA POSTUPAK INICIRANJA 

KRIVICNE ISTRAGE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

19.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2018-2011%20-%20MPB%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES,%20PERMBAJTJES,%20PERSONALIZIMIT%20DHE%20TRANSPORTIMI%20TE%20PASAPORTAVE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2018-2011%20-%20MPB%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES,%20PERMBAJTJES,%20PERSONALIZIMIT%20DHE%20TRANSPORTIMI%20TE%20PASAPORTAVE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2018-2011%20-%20MPB%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES,%20PERMBAJTJES,%20PERSONALIZIMIT%20DHE%20TRANSPORTIMI%20TE%20PASAPORTAVE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2018-2011%20-%20MPB%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES,%20PERMBAJTJES,%20PERSONALIZIMIT%20DHE%20TRANSPORTIMI%20TE%20PASAPORTAVE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2018-2011%20-%20MPB%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES,%20PERMBAJTJES,%20PERSONALIZIMIT%20DHE%20TRANSPORTIMI%20TE%20PASAPORTAVE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2018-2011%20-%20MPB%20PER%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES,%20PERMBAJTJES,%20PERSONALIZIMIT%20DHE%20TRANSPORTIMI%20TE%20PASAPORTAVE..pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR__19__2015_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_DHE_KORRIGJIMIT_TE_EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._10-2015__PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_NDERRIMIT_TE__EMRIT_PERSONAL.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_(MPB)_Nr._19-2013_per_Kushtet_dhe_Procedurat_e_Nderrimit_te_Emrit_Personal.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._20_2015__PER_PROCEDUREN_E_INICIMIT_TE_HETIMIT_PENAL.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2011 – MPB  PËR PROCEDURËN HETIMIT 

PARAPRAK TË ZHVILLUAR NGA IPK. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011 – MIA PROCEDURE FOR PRELIMINARY 

INVESTIGATION CONDUCTED BY PIK. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2011 – MUP POSTUPAK ZA PRELIMINARNE 

ISTRAGE KOJE SE SPROVODE OD PIKA – a 

 

 

 

 

01.06.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 21/2015 PËR INSPEKTIME NË POLICINË E 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 21/2015 FOR INSPECTIONS IN KOSOVO 

POLICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 21/2015 O INSPEKCIJI U KOSOVSKOJ 

POLCIJI 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2011 – MPB  PËR INSPEKTIME NË POLICINË E 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011-MIA FOR INSPECTIONS IN KOSOVO 

POLICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2011-MUP O INSPEKCIJI U KOSOVSKOJ 

POLCIJI 

 

 

 

19.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 24/2015 PËR REGJISTRIMIN E MËVONSHËM 

NË REGJISTRAT E GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 24/2015 ON THE LATE REGISTRATIONS 

IN THE CIVIL STATUS REGISTERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 24/2015 ZA NAKNADNI UPIS U 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 SHFUQIZON 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2015 PËR REGJISTRIMET E MËVONSHME 

NË REGJISTRAT E GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2015 ON THE LATE REGISTRATIONS 

IN THE CIVIL STATUS RECORDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 07/2015 ZA NAKNADNI UPIS U 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2012 – MPB PËR REGJISTRIMET E MËVONSHME 

NË LIBRAT E GJENDJES CIVILE 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2003_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21_2015_PER_INSPEKTIME_NE_POLICINE_E_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2011%202011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._24_2015___PER_REGJISTRIMIN_E_MEVONSHEM_NE_REGJISTRAT_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
https://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._07_-_2015___PER_REGJISTRIMET_E_MEVONSHME....pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 – MIA ON THE LATE REGISTRATION 

IN THE CIVIL STATUS RECORDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 – MUP ZA NAKNADNI UPIS U 

REGISTRIMA CIVILNOG STANJA 

 

 

03.02.2012 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPB) NR. 01/2014 E BRENDSHME PËR QASJEN, RENDIN, SIGURIMIN 

DHE RUAJTJEN E OBJEKTIT TË MPB-së 

 

 INTERNAL REGULATION (MIA) NO. 01/2014 FOR ACCESS, ORDER, SECURITY AND 

 

PROTECTION OF MIA BUILDINGS 

 

 UNUTRAŠNJA UREDBA (MUP) BR. 01/2014 ZA PRISTUP, RED, BEZBEDNOST I 

ČUVANJE OBJEKATA MUP-a 

 

 

 

 

 

31.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 02/2014 PËR DOKUMENTET E UDHËTIMIT PËR 

TË HUAJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 02 / 2014 ON FOREIGNERS TRAVEL 

DOCUMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 02/2014 O PUTNIM ISPRAVAMA ZA 

STRANCE 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 18/2009 – MPB PËR FLETUDHËTIMIN PËR TË HUAJ. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2009 – MIA ON THE TRAVEL DOCUMENT 

FOR THE FOREIGNERS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2009 – MUP PUTNE ISPRAVE ZA STRANCE. 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2010 – MPB PËR LËSHIMIN E DOKUMENTEVE TË 

UDHËTIMIT PËR TË HUAJT. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2010 – MIA ON ISSUING OF TRAVEL 

DOCUMENTS FOR FOREIGNERS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 22/2010 – MUP ZA IZDAVANJE PUTNE ISPRAVE 

ZA STRANCE. 

 

 

 

04.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 03/2014 PËR MENAXHIMIN DHE MBROJTJEN E 

TË DHËNAVE PERSONALE NË PROCESIN E RIPRANIMIT 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/2UA%20PER%20REGJISTRIMET%20E%20MEVONSHME.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_(MPB)_MPB_NR_01-2014_E_BRENDSHME_PER_QASJEN,_RENDIN,_SIGURIMIN_DHE_RUAJTJEN_E_OBJEKTIT_TE_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._02-2014_PER_DOKUMENTET_E_UDHETIMIT_PER_TE_HUAJ.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 03/2014 ON MENAGEMENT AND 

PROTECTION OF PERSONAL DATA IN THE READMISSION PROCESS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) Br. 03/2014 ZA UPRAVLJANJE I ZAŠTITU 

LIČNIH PODATAKA U PROCESU READMISIJE 

 

15.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 07/2014 PËR PËRCJELLJEN ZYRTARE TË 

PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PAS PËRFUNDIMIT TË MANDATIT TË TIJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 07/2014 FOR OFFICIAL ESCORT OF THE 

PRESIDENT OF THE REPUBLIC OF KOSOVA AFTER FINISHING HIS/HER MANDATE 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVO (MUP) BR. 07/2014 ZA SLUŽBENU PRATNJU 

PREDSEDNIKA REPUBLIKE KOSOVO NAKON ZAVRŠETKA NJEGOVOG MANDATA 

 

 

 

 

13.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 08/2014 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT TË VIZAVE NË PIKËN E KALIMIT KUFITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 08/2014 ON CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR THE ISSUANCE OF THE VISAS AT THE BORDER CROSSING POINT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 08/2014 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

ZA IZDAVANJE VIZA U GRANICNOM PRELAZU 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 21/2013 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT TË VIZAVE NË PIKËN E KALIMIT KUFITAR 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 21/2013 ON CONDITIONS AND 

PROCEDURES FOR THE ISSUANCE OF THE VISAS AT THE BORDER CROSSING POINT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 21/2013 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

ZA IZDAVANJE VIZA U GRANICNOM PRELAZU 

 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2010 – MPB PËR LËSHIMIN E VIZAVE NË PIKAT E 

KALIMIT KUFITAR.  

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2010 – MIA FOR ISSUING VISAS AT 

CROSING BORDER POINTS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 21/2010 – MUP ZA IZDAVANJE VIZE U 

GRANICNIM PRELAZIMA. 

 

 

 

 

16.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 11/2014 PËR REGJISTRIN QENDROR TË 

AUTOMJETEVE 
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._21-2013_PER_KUSHTET_DHE_PROCEDURAT_E_LESHIMIT_TE_VIZAVE_NE_PIKEN_E_KALIMIT_KUFITAR.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 11/2014 FORCENTRAL REGISTER OF 

VEHICLES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 11/2014 ZA CENTRALNI REGISTAR VOZILA 

 

27.10.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 12 /2014 PËR KRITERET E SIGURISË SHTESË 

PËR EKSPLOZIVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 12/2014 ON ADDITIONAL SAFETY 

CRITERIA FOR EXPLOSIVES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 12/2014 ZA DODATNE BEZBEDONOSNE 

ZAHTEVE ZA EKSPLOZIVE 

 

 

 

06.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 13/2014 PËR DEPONIMIN E AMONIUMIT DHE 

PLEHRAVE TË TJERË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 13/2014 ON STORAGE OF AMMONITE 

AND OTHER FERTILIZERS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br. 13/2014 ZA SKLADIŠTENJE AMONIJUMA I 

OSTALIH ĐUBRIVA 

 

 

 

06.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14/2014 PËR MASAT E POSAÇME TË SIGURISË 

GJATË TRANSPORTIMIT TË EKSPLOZIVËVE DHE FISHEKZJARRËVE TË LEJUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.14/2014 FOR THE SPECIAL SECURITY 

MEASURES IN TRANSPORT OF PERMITTED EXPLOSIVES AND FIREWORKS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.14/2014 O POSEBNIM MERAMA 

BEZBEDNOSTI TOKOM PREVOZA ODOBRENIH EKSPLOZIVA I VATROMETA 

 

 

 

06.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.15/2014 PËR PROVIMIN PROFESIONAL PËR 

INSPEKTORË, EMËRIMI I TYRE DHE MANUALI I INSPEKTORËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 15/2014 ON PROFESSIONAL 

EXAMINATION FOR INSPECTORS, THEIR APPOINTMENT AND THE INSPECTOR 

MANUAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.15/2014 ZA STRUČNI ISPIT ZA INSPEKTORE, 

NJIHOVO IMENOVANJE I PRIRUČNIK ZAINSPEKTORE 

 

 

 

 

03.12.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 16/2014 PËR STEMËN IDENTIFIKUESE TË 

INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 16/2014 FOR THE IDENTIFICATION 

EMBLEM OF KOSOVO POLICE INSPECTORATE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.16/2014 ZA IDENTIFIKACIONI AMBLEM 

POLICIJSKOG INSPEKTORATA KOSOVA 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011 – MPB  PËR STEMËN IDENTIFIKUESE TË 

INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOËS. 

 

 

 

 

03.12.2014 
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._14-2014_PER_MASAT_E_POSACME_TE_SIGURISE_GJATE_TRANSPORTIMIT_TE_EKSPLOZIVEVE_DHE_FISHEKZJARREVE_TE_LEJUARA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._14-2014_PER_MASAT_E_POSACME_TE_SIGURISE_GJATE_TRANSPORTIMIT_TE_EKSPLOZIVEVE_DHE_FISHEKZJARREVE_TE_LEJUARA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._14-2014_PER_MASAT_E_POSACME_TE_SIGURISE_GJATE_TRANSPORTIMIT_TE_EKSPLOZIVEVE_DHE_FISHEKZJARREVE_TE_LEJUARA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._14-2014_PER_MASAT_E_POSACME_TE_SIGURISE_GJATE_TRANSPORTIMIT_TE_EKSPLOZIVEVE_DHE_FISHEKZJARREVE_TE_LEJUARA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._14-2014_PER_MASAT_E_POSACME_TE_SIGURISE_GJATE_TRANSPORTIMIT_TE_EKSPLOZIVEVE_DHE_FISHEKZJARREVE_TE_LEJUARA.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)__NR._15-2014_PER_PROVIMIN_PROFESIONAL_PER_INSPEKTORE,_EMERIMI_I_TYRE_DHE_MANUALI_I_INSPEKTOREVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV__(MPB)_NR._16-2014_PER_STEMEN_IDENTIFIKUESE_TE_INSPEKTORATIT_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2005_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2005_2011.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 – MIA FOR IDENTIFICATION EMBLEM 

OF POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 – MUP O IDENTIFIKACIONALNOM GRBU 

INSPEKTORIATA KOSOVSKE POLICIJE BR 37/MUP-2011. 

 

01.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 17/2014 PËR FORMËN, PAJISJEN DHE 

MËNYRËN E PËRDORIMIT TË DOKUMENTIT TË IDENTIFIKIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 17/2014 FOR THE FORM, EQUIPMENT 

AND WAY OF USING THE IDENTIFICATION DOCUMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) BR. 17/2014 ZA FORMIRANJE, OPREMU I NAČIN 

KORIŠĆENJA IDENTIFIKACIONOG DOKUMENTA 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2011 – MPB  PËR DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT 

TË PUNONJËSVE NË INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS. 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 – MIA ON THE IDENTIFICATION 

DOCUMENTS OF EMPLOYEES OF THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 – MUP DOKUMENTA ZA 

IDENTIFIKACIJU ZAPOSLENIH U INSPEKTORIATU POLICIJE KOSOVA. 

 

 

 

03.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 18/2014 PËR LLOJET E ARMATIMIT DHE 

MJETEVE TJERA TË PËRDORIMIT TË FORCËS NGA IPK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NR/2014 FOR TYPES OF WEAPONS AND 

OTHER MEANS OF USE OF FORCE FROM PIK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 18/2014 O VRSTI NAORUŽANJA I DRUGIH 

SREDSTAVA ZA PRIMENU SILE OD PIK-a 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011 – MPB  PËR LLOJET E ARMATIMIT DHE TË 

MJETEVE TË TJERA TË PËRDORIMIT TË FORCËS NGA IPK-ja 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 – MIA FOR TYPES OF WEAPONS AND 

OTHER MEANS OF USE OF FORCE BY PIK. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 – MUP O VRSTI NAORUŽANJA I DRUGIH 

SREDSTAVA ZA UPUTREBU SILE PIK-a. 

 

 

 

03.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR.01/2013-MPB PËR PROCEDUARAT DHE KUSHTET E GRADIMIT PËR 

PUNONJËSIT E AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 REGULATION No. 01/2013- MIA ON PROCEDURES AND REQUIREMENTS ON GRADING 

EMPLOYEES OF KOSOVO AGENCY ON FORENSIC 

 

 

 

02.07.2013 

http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2005_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2005_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2005_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2005_2011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._17-2014_PER_FORMEN,_PAJISJEN_DHE_MENYREN_E_PERDORIMIT_TE_DOKUMENTIT_TE_IDENTIFIKIMIT.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2006_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2006_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2006_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2006_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2006_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2006_2011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._18-2014_PER_LLOJET_E_ARMATIMIT_DHE_MJETEVE_TJERA_TE_PERDORIMIT_TE_FORCES_NGA_IPK..pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2004_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2004_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2004_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2004_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2004_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2004_2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
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 UREDBA Br.01/2013-MUP ZA USLOVI UNAPREDJENJA ZA ZAPOSLENE U FORENZIĆKU 

AGENCIJU KOSOVA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 PËR VULËN VERIFIKUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 ON THE VERIFICATION STAMP 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2013 ZA PECAT VERIFIKACIJE 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 – MPB PËR VULËN APOSTILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 – MIA ON APOSTILE STAMP 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 – MUP O APOSTILNOM PECATU 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.-MSHP 2006/06 PËR PROCEDURËN E VERIFIKIMIT 

DHE VULOSJE ME VULË VERIFIKUESE LEGALIZUESE TË DOKUMENTEVE TË  

GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.MPS 2006/06- RELATED TO THE PROCEDURE 

FOR VERIFICATION AND STAMPING WITH VERIFICATION-LEGALIZATION  

STAMP OF CIVIL STSTUS DOCUMENTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO Br.MJS  2006/06- ZA PROCEDURU VERIFIKACIJE I 

PEČATIRANJA PEČATOM ZA LEGALIZOVANJE I UTVRDJIVANJE 

DOKUMENTACIJE  CIVILNOG  STANJA 

 

 

 

 

19.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2013 –MPB PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

LICENCAVE DHE LEJEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2013 – MIA ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR LICENSES AND PERMITS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 04/2013 – MUP O PROCEDURAMA I 

KRITERIJUMIMA ZA LICENCE I DOZVOLE 

 

 

 

19.03.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 05/2013 PËR KOMPENSIMIN E SHPENZIMEVE DHE 

LARTËSINË E TAKSËS PËR INTERVENIMET E ZJARRFIKËSVE 

 

 

 

 

http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORE_NR._01-2013_PER__PROCEDUARAT_DHE_KUSHTET_E_GRADIMIT_PER_PUNONJESIT_E_AGJENCISE_SE_KOSOVES_PER_FORENZIKE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_NR_03_-_MPB_PER__VULAT_VERIFIKUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/1UA%20PER%20VULAT%20APOSTILE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/1UA%20PER%20VULAT%20APOSTILE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/1UA%20PER%20VULAT%20APOSTILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_04-2013_per_Kriteret_dhe_Procedurat_Licencave_dhe_lejeve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_A_dministrativ_Nr._05-2013__per_Kompenzimin_e_Shpenzimev_dhe_Lartesive_e_Taskses_per_Intervenimet_e_zjarrfikseve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_A_dministrativ_Nr._05-2013__per_Kompenzimin_e_Shpenzimev_dhe_Lartesive_e_Taskses_per_Intervenimet_e_zjarrfikseve.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezimi_A_dministrativ_Nr._05-2013__per_Kompenzimin_e_Shpenzimev_dhe_Lartesive_e_Taskses_per_Intervenimet_e_zjarrfikseve.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2013 ON REIMBURSEMENT OF EXPENSES 

AND TAX HEIGHT FOR FIREFIGHTERS INTERVENTIONS.ËSINË E TAKSËS PËR 

INTERVENIMET E ZJARRFIKËSVE 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 05/2013 ZA NADOKNADU TROŠKOVA I VISINU 

TAKSE ZA VATROGASNE INTERVENCIJE 

 

15.04.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 06/2013-MPB PËR BASHKËPUNIM ME ORGANIZATA 

KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2013 – MIA ON COOPERATION WITH 

NATIONAL AND INTERNATIONAL ORGANIZATIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br.06/2013 – MUP ZA SARADNJU SA NACIONLANIM I 

MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA 

 

 

 

04.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2013 – MPB PËR KLASIFIKIMIN E 

RREZIKSHMËRISË I KB-së DHE GRUPET E PËRSHTATSHMËRISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2013 – MIA ON UN HAZARDS 

CLASSIFICATION AND COMPATIBILITY GROUPS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTUSTVO Br. 07/2013-MUP ZA KLASIFIKACIJU RIZIKA UN-A I 

GRUPE KOMPATIBILNOSTI 

 

 

 

04.07.2013 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2013 – MPB PËR EDUKIMIN, KRITERET E 

KUALIFIKIMIT PROFESIONAL DHE PROGRAMET PËR TRAJNIME PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/2013 – MIA ON EDUCATION AND CRITERIA 

FOR PROFESSIONAL QUALIFICATION AND PROGRAMS FOR PROFESSIONAL 

TRAINING 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 08/2013 – MUP ZA OBRAZOVANJE I KRITERIJE ZA 

PROFESIONALNO KVALIFIKOVANJE I ZA PROFESIONALE PROGRAME I OBUKE 

 

 

 

 

04.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/ 2013 – MPB PËR ZGJEDHJEN E DREJTORIT 

RAJONAL TË POLICISË PËR RAJONIN MITROVICË-VERI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/ 2013 – MIA FOR APPOINTMENT OF THE 

REGIONAL DIRECTOR OF POLICE FOR THE MITOVICA REGION – NORTH 

 

 

 ADIMINISTRATIVNO UPUSTVA BR. 12/2013 – MUP ZA IZBOR REGIONALNOG 

DIREKTORA POLICIJE ZA REGION MITROVICA-SEVER 

 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2013 – MPB PËR ZGJEDHJEN E DREJTORIT 

RAJONAL TË POLICISË PËR RAJONIN MITROVICË-VERI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 – MIA FOR APPOINTMENT OF THE 

REGIONAL DIRECTOR OF POLICE FOR THE MITOVICA REGION – NORTH 

 

 

 ADIMINISTRATIVNO UPUSTVA BR. 09/2013-MUP ZA IZBOR REGIONALNOG 

 

 

 

22.07.2013 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr. 14/2013 PËR PIKAT E SHITJES ME PAKICË TË 

MJETEVE PIROTEKNIKE DHE FISHEKZJARRËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No. 14/2013 ON RETAIL SELLING POINTS OF 

PYROTECHNIC AND FIREWORK SUPPLIES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MUP) Br.14/2013 ZA TAČKE PRODAJE NA MALO 

PIROTEHNIĆKIH SREDSTAVA I PETARDI 

 

 

 

10.09.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR.20/2013 PËR RREGULLAT E TRAFIKUT LOKAL 

KUFITAR DHE LEJEN E TRAFIKUT LOKAL KUFITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 20/2013 ON RULES ON LOCAL BORDER 

TRAFFIC AND LOCAL BORDER TRAFFIC PERMIT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR.20/2013 O PRAVILIMA POGRANIČNOG 

SAOBRAČAJA I DAVANJE DOZVOZA ZA POGRANIČNI SAOBRAČAJ 

 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2012 – MPB  PËR RREGULLAT E TRAFIKUT 

LOKAL KUFITAR DHE LEJET E TRAFIKUT LOKAL KUFITAR 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2012 – MIA ON RULES ON LOCAL BORDER 

TRAFFIC PERMIT AND LOCAL BORDER TRAFFIC PERMIT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 30/2012 – MUP O PRAVILIMA 

MALOGRANICNOGZSAOBRACAJA DOZVOLI I MALOGRANICNI SAOBRACAJ 

 

 

 

 

07.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 22/2013 PËR KUSHTET DHE PROCEDURAT E 

VAZHDIMIT TË VIZËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 22/2013 ON THE CONDITIONS AND 

PROCEDURES OF THE VISA EXTENSION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 22/2013 O USLOVIMA I PROCEDURAMA 

ZA PRODUŽENJE VIZE 

 

 

 

26.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) NR. 23/2013 PËR PAGAT, SHTESAT DHE DOBITË 

TJERA TË PUNONJËSVE NË INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) NO. 23/2013 FOR SALARIES, SUPLEMENTS 

AND OTHER BENEFITS OF EMPLOYEES OF THE POLICE INSPECTORATE OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUP) BR. 23/2013 ZA PLATE, DODATKE, I DRUGE 

BENIFICIJE ZAPOSLENIH U POLICISJKOG INSPEKTORATA KOSOVA 

 

 

 

26.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPB) Nr.25/2013 PËR DOKUMENTET E GJENDJES CIVILE 
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._23-2013_PER_PAGAT,_SHTESAT_DHE_DOBITE_TJERA_TE_PUNONESVE_NE_INSPEKTORATIN_POLICOR_TE_KOSOVES.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MIA) No.25/2013 ON CIVIL STATUS DOCUMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MUB) Br.25/2013 ZA DOKUMENTACIJU CIVILNOG 

STANJA 

 

 

 SHFUQIZON 

  ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2013 – PËR DOKUMENTET E GJENDJES CIVILE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2013 – ON CIVIL STATUS DOCUMENTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2013 – ZA DOKUMENTACIJU CIVILNOG 

STANJA 

 

02.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 – MPB PËR KOMISIONIN E SHQYRTIMIT TË 

ANKESAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 – MIA COMMISSION FOR THE REVIEW 

OF COMPLAINTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 – MUP KOMISIJU ZA RAZMATRANJE 

ZALBI 

 

 

 

 

 

 

03.02.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 – MPB PËR TRAJNIMIN, CERTIFIKIMIN, 

RICERTIFIKIMIN  DHE LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE TRAJNUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 – MIA ON TRAINING, CERTIFICATION, 

RICERTIFICATION AND LICENSING OF TRAINING INSTITUTIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 – MUP ZA OBUCAVANJE, 

CERTIFIKACIJU, RECERTIFIKACIJU I LICENCIRANJE INSTITUCIJA ZA OBUKU 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 – MPB  PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT PËR 

SHQYRTIMIN E ANKESAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 – MIA  ON THE ESTABLISHMENT OF 

THE APPEALS COMMISSION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 – MUP  ZA OSNIVANJE KOMISIJA ZA 

ZALBE 

 

 

 

 

27.03.2012 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_(MPB)_NR._25-2013_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE1.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_012013_MPB_PER_DOKUMENTET_E_GJENDJES_CIVILE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/5UA%20per%20Komisionin.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20062012%20PER%20TRAJNIMIN%20CERTIFIKIMIN%20RICERTIFIKIMIN%20DHE%20LICENCIMIN%20E%20INSTITUCIONEVE%20TRAJNUESE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2007-2012%20P_R%20THEMELIMIN%20E%20KOMISIONIT%20P_R%20SHQYRTIMIN%20E%20ANKESAVE.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2012 – MPB  PËR PROCEDURAT E INSPEKTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 – MIA  ON INSPECTION PROCEDURES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2012 – MUP  O PROCEDURAMA INSPEKCIJE 

 

 

 

 

27.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2012 – MPB PËR BLERJEN, RUAJTJEN DHE 

PËRDORIMIN E PAJISJEVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2012 – MIA ON PURCHASING, STORING 

AND USE EQUIPMENT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 – MUP  NABAVKA, CUVANJE I 

UPOTREBA OPREME 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012 – MPB  PËR MBLEDHJEN DHE 

MIRËMBAJTJEN E TË DHËNAVE NGA ORGANI KOMPETENT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 – MIA ON DATA COLLECTION AND 

MAINTENANCE BY THE COMPETENT BODY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 – MUP  ZA PRIKUPLJANJE  I 

ODRZAVANJE PODATAKA OD STRANE NADLEZNOG ORGANA 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2012 – MPB  MBI MASAT, AUTORIZIMET DHE 

DETYRAT E KOMPANIVE PRIVATE TË SIGURIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 – MIA ON MEASURES, 

AUTHORIZATION AND DUTIES OF PRIVATE SECURITY COMPANIES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2012 – MUP  O OVLASCENJIMA I ZADACIMA 

PRIVATNIH KOMPANIJAOSIGURANJE 

 

 

 

 

 

 

27.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 13/ 2012 -  MPB PËR THEMELIMIN, PËRBËRJEN DHE 

PROCEDURAT E KOMISIONIT PËR EMËRIME TË LARTA NË POLICI 

            

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 13/2012 – MIA ON ESTABLISHMENT, 

COMPOSITION AND PROCEDURES OF COMMISSION ON SENIOR APPOINTMENTS IN 

POLICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 13/2012 –MUP ZA OSNIVANJE, SASTAVA I 

PROCEDURE KOMSIJE ZA VISOKA IMENOVANJE U POLICIJI 

 

 

 

 

 

 

02.05.2012 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20082012%20PER%20PROCEDURAT%20E%20INSPEKTIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20082012%20PER%20PROCEDURAT%20E%20INSPEKTIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20082012%20PER%20PROCEDURAT%20E%20INSPEKTIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20092012%20PER%20BLERJEN%20RUAJTJEN%20DHE%20PERDORIMIN%20E%20PAJISJEVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20092012%20PER%20BLERJEN%20RUAJTJEN%20DHE%20PERDORIMIN%20E%20PAJISJEVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20092012%20PER%20BLERJEN%20RUAJTJEN%20DHE%20PERDORIMIN%20E%20PAJISJEVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20092012%20PER%20BLERJEN%20RUAJTJEN%20DHE%20PERDORIMIN%20E%20PAJISJEVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20092012%20PER%20BLERJEN%20RUAJTJEN%20DHE%20PERDORIMIN%20E%20PAJISJEVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20092012%20PER%20BLERJEN%20RUAJTJEN%20DHE%20PERDORIMIN%20E%20PAJISJEVE.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%2010%20P_R%20MBLEDHJEN%20DHE%20MIR_MBATJEN%20E%20T_DH_NAVE%20NGA%20ORGANI%20KOMPETENT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%2010%20P_R%20MBLEDHJEN%20DHE%20MIR_MBATJEN%20E%20T_DH_NAVE%20NGA%20ORGANI%20KOMPETENT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%2010%20P_R%20MBLEDHJEN%20DHE%20MIR_MBATJEN%20E%20T_DH_NAVE%20NGA%20ORGANI%20KOMPETENT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%2010%20P_R%20MBLEDHJEN%20DHE%20MIR_MBATJEN%20E%20T_DH_NAVE%20NGA%20ORGANI%20KOMPETENT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%2010%20P_R%20MBLEDHJEN%20DHE%20MIR_MBATJEN%20E%20T_DH_NAVE%20NGA%20ORGANI%20KOMPETENT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%2010%20P_R%20MBLEDHJEN%20DHE%20MIR_MBATJEN%20E%20T_DH_NAVE%20NGA%20ORGANI%20KOMPETENT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2011-2012%20MBI%20MASAT%20AUTORIZIMET%20DHE%20E%20KOMPANIVE%20PRIVATE%20T_%20SIGURIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2011-2012%20MBI%20MASAT%20AUTORIZIMET%20DHE%20E%20KOMPANIVE%20PRIVATE%20T_%20SIGURIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2011-2012%20MBI%20MASAT%20AUTORIZIMET%20DHE%20E%20KOMPANIVE%20PRIVATE%20T_%20SIGURIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2011-2012%20MBI%20MASAT%20AUTORIZIMET%20DHE%20E%20KOMPANIVE%20PRIVATE%20T_%20SIGURIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2011-2012%20MBI%20MASAT%20AUTORIZIMET%20DHE%20E%20KOMPANIVE%20PRIVATE%20T_%20SIGURIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20NR%20%2011-2012%20MBI%20MASAT%20AUTORIZIMET%20DHE%20E%20KOMPANIVE%20PRIVATE%20T_%20SIGURIMIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezjm13.pdf


185 / 604 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 14/2012 – MPB PËR RRJEDHJEN E INFORMACIONEVE 

DHE KOMUNIKIMIN DIREKT TË DHZMP-së ME AGJENCITË, DEPARTAMENTET DHE 

ZYRAT E MPB-së.  
 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 14/2012 – MIA ON THE FLOW OF INFORMATION 

AND DIRECT COMMUNICATION OF DDIMP WITH MIA’S AGENCIES, DEPARTMENTS 

AND OFFICES.   

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 14/2012- MUP O PROTOKU INFORMACIJA 

DIREKTNOJ KOMUNIKACIJI DISMP-a SA AGENCIJAMA, DEPARTMANIMA I 

KANCELARIJAMA MUP-a.  
 

 

 

 

 

 

 

21.05.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.  15/2012 -  MPB PËR MENAXHIMIN DHE SHPENZIMIN 

E FONDEVE TË VEÇANTA POLICORE.  
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.  15/2012 – MIA MANAGEMENT AND EXPENSE 

OF POLICE SPECIAL FUNDS.  
 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br.  15/2012 -  MUP ZA UPRAVLJANJE I POTROŠNJU 

POSEBNIH POLICIJSKIH FONDOVA.  
 

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES:  

 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2009 – MPB PËR MENAXHIMIN DHE SHPENZIMIN 

E FONDEVE TË VEÇANTA POLICORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2009 – MIA ON MANAGEMENT AND 

EXPENDITURES OF SPECIAL POLICE FUNDS.  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 10/2009 – MUP ZA UPRAVLJANJE I TROŚENJE 

POSEBNIH POLICIJSKIH FONDOVA. 

 

 

 

 

 

 

29.05.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 16/2012 – MPB PËR DHËNIEN E MEDALJEVE NË 

POLICI.  
 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 16/2012 – MIA FOR AWARDING EMDALS IN 

POLICE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 16/2012- MUP ZA DODELU MEDALJA U POLICIJI.  
 

 

 

 

 

29.05.2012 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr.%2014-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr.10-2009-ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr.10-2009-ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr.10-2009-ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr.10-2009-ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr.10-2009-ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr.10-2009-ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20per%20dhenjen%20e%20medaljeve%20ne%20polici.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20per%20dhenjen%20e%20medaljeve%20ne%20polici.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20per%20dhenjen%20e%20medaljeve%20ne%20polici.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20per%20dhenjen%20e%20medaljeve%20ne%20polici.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Udhezim%20Administrativ%20per%20dhenjen%20e%20medaljeve%20ne%20polici.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2012 PËR TRANSFERIMIN E SHËRBIMIT TË 

ZJARRFIKJES DHE SHPËTIMIT NË NJËSITË PROFESIONALE TË ZJARRFIKJES DHE 

SHPËTIMIT NGA KOMUNAT NË MPB-AME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21-2012 –MIA ON TRASNFERING FIRE 

FIGHTING AND RESCUE SERVICE AT THE FIRE FIGHTING AND RESCUE 

PROFESSIONAL UNIT FROM MUNICIPALITIES IN MIA – EMA.  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 21-2012 – MUP ZA TRANSFER VATROGASNE 

SLUZBE I SLUZBE ZA PSASVANJE U PROFESIONALNIM JEDINICAMA ZA GASENJE 

POZARA I SPASVANJA IZ OPSTINA U MUP-AEM 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2012 – MPB PËR NORMAT TEKNIKE PËR 

FURNIZIMIN E MJETEVE MOTORIKE ME DERIVATE TË NAFTËS, DEPONIMIN DHE 

TOÇITJEN  E DERIVATEVE TË NAFTËS NË PIKAT E SHITJES ME PAKICË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2012 – MIA ON TECHNICAL NORMS FOR 

SUPPLY OF MOTOR VEHICLES WITH FUEL DERIVATIVES, THEIR STORAGE AND 

PUMPING IN RETAIL SALE POINTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 23/2012 – MUP ZA TEHNICKE STANDARDE ZA 

SNABDEVANJE MOTORNIH VOZILA SA NAFTNIM DERIVATIMA, SKLADISTENJE I 

TOCENJE NAFTNIH DERIVA U MESTIMA ZA MALOPRODAJU. 
 

 

 

 

 

 

 

02.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2012- MPB PËR  RRJETIN E HIDRANTËVE PËR 

FIKJEN E ZJARRIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2012 – MIA ON THE NETWORK OF 

HYDRANTS FOR FIREFIGHTING.  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA  BR. 24/2012 – MUP MREZA HIDRANTA ZA 

GASENJE POZARA  
 

 

 

 

 

02.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2012 – MPB  LIDHUR ME KUSHTET E MARRJES 

ME PUNËT E AVANCIMIT TË MBROJTJES NGA ZJARRI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2012 – MIA ON REQUIREMENTS FOR FIRE 

PROTECTION ADVANCING WORKS – MIA. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 25/2012 – MUP O USLOVIMA ZA BAVLJENJE 

POSLOVIMA UNAPREDJENJA ZASTITE OD POZARA.  
 

 

 

 

 

02.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2012 – MPB PËR UNIFORMËN DHE SIMBOLET E 

NJËSIVE PROFESIONALE TË ZJARRFIKJES DHE SHPËTIMIT. 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2012 – MIA ON THE UNIFORM AND 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr%2021-2012%20.pdf
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr%2021-2012%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20Nr%2021-2012%20.pdf
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 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 26/2012 – MUP ZA UNIFORMU I SIMBOLE 

PROFESIONALNIH JEDINICA ZA GAŠENJE POŽARA.  

 

 

10.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2012 – MPB  PËR KËSHILLAT KOMUNALE PËR 

SIGURI NË BASHKËSI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2012 – MIA FOR MUNICIPAL COMMUNITY 

SAFETY COUNCILS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 27/2012 – MUP O OPSTISNKIM ODBORIMAZA 

BEZBEDNOST ZAJEDNICA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES: 

 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2009 – MPB – 02/2009 MAPL PËR KËSHILLAT 

KOMUNALE PËR SIGURI NË BASHKËSI 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2009 – MIA – 02/2009 – MLGA FOR 

MUNICIPAL COMMUNITY SAFTETY COUNCILS. 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 08/2009 – MUP – 02/2009 – MALS O OPŠTINSKIM 

ODBORIMA ZA BEZBEDNOST ZAJEDNICA.  

 

 

 

 

22.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 32/2012-MPB PËR PAGAT, SHTESAT DHE DOBITË 

TJERA TË PUNONJËSVE NË AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 32/2012-MIA FOR SALARIES, SUPPLEMENTS 

AND OTHER BENEFITS OF EMPLOYEES OF KOSOVO FORENSIC AGENCY.  

 

 

 

 AMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 32/2012-MUP O PLATAMA, DODACIMA I DRUGIM 

BENIFICIJAMA RADNIKA POLICIJSKOG INSPEKTORATA KOSOVA.  

 

 

 

 

 

 

27.09.2012 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 35/2012-MPB PËR PROCEDURAT DHE KRITERET E 

VLERËSIMIT DHE NOTIMIT TË PUNËS SË PUNONJËSVE TË AGJENCISË SË KOSOVËS 

PËR FORENZIKË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 35/2012-MIA PROCEDURES AND CRITERIA FOR 

PERFORMANCE EVALUATION AND GRADING OF EMPLOYEES OF THE KOSOVO’S 

AGENCY ON FORENSICS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.35/2012-MUP POSTUPAK I KRITERIJUMI 

OCENJIVANJA I VREDNOVANJE RADA PRIPADNIKA AGENCIJE KOSOVA ZA 

FORENZIKU 

 

 

 

 

 

27.09.2012 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 36/2012-MPB PËR PËRBËRJEN E KOMISIONIT DHE 

PROCEDURËN E PËRZGJEDHJES SË KRYESHEFIT EKZEKUTIV TË AGJENCISË SË 

KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 36/2012-MIA ON COMMISSION COMPOSITION 

AND SELECTION PROCEDURE OF THE CHIEF EXECUTIVE OF KOSOVO AGENCY ON 

FORENSICS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR . 36/2012-MUP O SASTAVA KOMISIJE I 

POSTUPKA IMENOVANJA IZVRŠNOG ŠEFA KOSOVSKOJ AGENCIJI ZA FORENZIKU.  

 

 

 

 

 

 

27.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 38/2012 – MPB PËR REGJISTRIMIN E AUTOMJETEVE 

NGA TARGAT TË ISH RFJ-SË NË TARGA TË PËRKOHSHME TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 38/2012 – MIA ON THE REGISTRATION OF 

VEHICLES FROM FORMER FRY PLATES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 38/2012 – MUP ZA REGISTRACIJU VOZILA S 

TABLICA BIVŠE SRJ-A NA PRIVREMENE TABLICE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

18.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 39/2012-MPB PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR 

AFTËSITË PSIKO-FIZIKE TË ZJARRFIKËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 39/2012-MIA ON THE DETERMINATION OF 

THE CRITERIA FOR PSYCHO-PHYSICAL ABILITIES OF THE FIREFIGHTERS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 39/2012-MUP ZA UTVRĐIVANJE KRITERIJA ZA 

PSIHO-FIZIČKE SPOSOBNOSTI VATRAGASCA 

 

 

 

18.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 40/2012-MPB PËR STEMËN IDENTIFIKUESE TË 

AGJENCISË SË KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 40/2012-MIA FOR IDENTIFICATION EMBLEM 

OF KOSOVO FORENSIC AGENCY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 40/2012-MUP O IDENTIFIKACIJONOM GRBU 

AGENCIJE KOSOVA ZA FORENZIKU 

 

 

 

26.12.2012 

 RREGULLORE Nr. 01/2012 PËR THEMELIMIN, ORGANIZIMIN E  BRENDSHËM DHE 

SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË NJËSITIN E HELIKOPTERËVE 

 

 REGULATION No. 01/2012 ON ESTABLISHMENT, INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF WORK PLACES AT THE HELICOPTER UNIT 

 

 

 

 UREDBA Br. 01/2012 ZA OSNIVANJE, UNUTRASNJU ORGANIZOVANJE I 

SISTEMATIZACIJU RADNIH MESTA U JEDINICI HELIKOPTERA. 

 

 

 

 

 

03.05.2012 
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http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._38-2012_per_regjistrim_te_automjetve_nga_tagat_e_ish_RFJse_ne_targa_te_perkohshme_te_Republikes_se_Kosoves-_i_nenshkruar.pdf
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
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http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20per%20themelimin,%20organizimin%20e%20brendshem%20dhe%20sistematizimin%20e%20vendeve%20te%20punes%20ne%20njesin%20e%20helikopterve%20olonshe%20ne%20tri%20gjuhet%20versioni%20FINAL.%2006.04.2012.pdf
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 RREGULLORJA E PUNËS Nr. 02/ 2012-MPB E KOMISIONIT KOMBËTAR TË SIGURIMIT 

TË AVIACIONIT CIVIL  

 

 RULES OF PROCEDURE No.02/2012-MIA OF THE NATIONAL COMMISSION ON CIVIL 

AVIATION SECURITY  

 

 

 

 PRVAILNIK O RADU Br.02/2012-MUP NACIONALNE KOMISIJE ZA BEZBEDNOST 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

 

 

 

 

08.08.2012 

 RREGULLORE Nr. 03 /2012 PËR OFRIMIN E TRAJNIMEVE DHE SHËRBIMEVE PËR 

PERSONAT PRIVAT FIZIK DHE JURIDIK 

 

 REGULATION NO. 03 /2012  FOR THE PROVISION OF TRAININGS AND SERVICES FOR 

PRIVATE PHYSICAL AND LEGAL PERSONS. 

 

 

 

 UREDBA BR 03 /2012 ZA PRUŽANJE OBUKE I USLUGA PRIVATNIM FIZIČKIM I 

PRAVNIM LICIMA. 

 

 

 

27.09.2012 

 RREGULLORJA NR. 04/2012 PËR ARMËMBAJTJE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 04/2012 FOR WEAPON CARRYING IN THE REPUBLIK OF KOSOVO 

 

 

 

 UREDBA BR. 04/2012 ZA NOŠENJE ORUŽJA U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

04.12.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 – MPB  PËR STRUKTURËN E ORGANIZIMIT 

TË BRENDSHËM TË INSPEKTORATIT POLICOR TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 – MIA FOR INTERNAL 

ORGANIZATIONAL STRUKTURE AT THE POLICE INSPEKTORATE OF KOSOVO.  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 – MUP O UNUTRASNJOJ STRUKTURI 

ORGANIZACIJE INSPEKTORATA POLICIJE KOSOVO. 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË PUNËVË TË BRENDSHME, NR. 206/2013 DATË 10.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011 – MPB  PËR  PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 

PËR IMPORT DHE PËRDORUESIN E FUNDIT, EKSPORTIN E PËRKOHSHËM DHE MASAT 

E SIGURISË GJATË TRANSPORTIT TË PQV-ve. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 – MIA ABOUT DETERMINING THE 

PROCEDURES FOR IMPORT AND END USER, TEMPORARY EXPORY EXPORT AND 

SECURITY MEASURES DURING TRANSPORT OF ESP. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 – MUP O UTVRDIVANJU POSTUPAKA ZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20%20e%20Komisionit%20Kombear%20te%20Sigurimit%20te%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20Nr03_2012%20PER%20OFRIMIN%20E%20TRAJNIMEVE%20DHE%20SHERBIMEVE%20PER%20PERSONAT%20PRIVAT%20FIZIK%20DHE%20JURIDIK.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA_Nr_04_2012_PER_ARMEMBATJE_NE_REPUBLIKEN_E_KOSOVES.pdf
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http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2002_2011_1.pdf
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http://mpb-ks.org/repository/docs/UA%2002_2011_1.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%2007%202011.pdf


190 / 604 

UVOZ I KRAJNEJG KORISNIKA, PRIVREMENI IZVOZ I MERE BEZBEDNOSTI TOKOM 

TRANSPORTA OPN-a. 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr MPB -11/2011   PËR PLOTËSIMIN E RREGULLORES Nr. MPB-07/2011, 

E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR .297/2010 TË KOMISJONIT EVROPIAN E 

CILA NDRYSHON RREGULLOREN (KE) NR. 272/2009 DHE PLOTËSIMIN E 

STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT CIVIL 

 

 REGULATION No MIA -11/2011 ON        SUPPLEMENTING THE MIA’S REGULATION NO 

07/2009, BASED ON REGULATION (EU) NO 297/2010 OF THE EUROPEAN COMMISSION 

WHICH AMENDS THE REGULATION (EC) NO 272/2009 AND AMENDMENT OF THE 

COMMON BASIC STANDARDS ON CIVIL AVIATION SECURITY 

 

 

 

 UREDBA BR MUP-11/2011 ZA DOPUNU UREDBE BR. MUP-07/2011, NA OSNOVU 

UREDBE (EU) Br. 297/2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE UREDBU 

(EU) Br. 272/2009 I DOPUNU OSNOVNIH ZAJEDNICKIH STANDARDA O BEZBEDNOSTI 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA NR MPB-17/2011    PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES Nr .MPB-

07/2011,E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (BE) NR. 720/2011 TË KOMISJONIT 

EVROPIAN E CILA NDRYSHON RREGULLOREN (KE) NR. 272/2009 PËR PLOTËSIMIN E 

STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA THEMELORE MBI SIGURIMIN  E AVIACJONIT 

CIVIL SA I PËRKET PREZANTIMIT TË EKZAMINIMIT TË LËNGJEVE, SHPREJËVE DHE 

XHELIT NË AEROPORTET E BE-SË 

 

 REGULATION No MIA -17/2011 ON   AMENDING THE REGULATION NO MIA 07/2011 

,BASED ON REGULATION (EU) NO 720/2011 OF THE EUROEAN COMISSION WHICH 

AMENDS REGULATION (EU) NO 272/2009 THAT DETERMINES DETAILED MEASURES 

FOR THE IMPLEMENTATION OF THE COMMON BASIC STANDARDS ON AVIATION 

SECURITY AS PER REGARDS TO SCREENING OF LIQUIDS ,AEROSOLS AND GELS AT 

EU AIRPORT 

 

 

 

 UREDBA BR.MUP-17/2011 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BROJ MUP-07/2011, NA 

OSNOVU UREDBE (EU) br.720/2011 EVROPSKE KOMISIJE KOJA MENJA I DOPUNJUJE 

UREDBU (EU) br. 272/2009 ZA DOPUNJIVANJE ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA 

O SIGURNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA STO SE TICE 

PREZENTIRANJAISPITIVANJA TECNOSTI, SPREJEVA I GELOVA U AERODROMIMA UN-

je 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2011 – MPB PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR 

RIPRANIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 – MIA ON IMPLEMENTATION OF LAW 

ON READMISSION 

 

 

 

 

 

09.08.2011 
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http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-17-2011.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 – MUP O SPROVODENJU ZAKONA O 

PRIHVATANJU 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 – MPB  PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT 

PËR KRYRJEN E HETIMIT TË INTEGRITETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011-MIA  RULES AND PROCEDURES ON 

PERFORMING INTEGRITY INVESTIGATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 – MUP PRAVILA I PROCEDURE ZA 

ISVERŚENJE ISTRAGE O INTEGRITETU 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2011- PËR KUSHTET DHE KRITERET PËR 

PËRDORIMIN E FONDIT TË POSAQËM DHE KONTROLLIN  E TIJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011-MIA CONDITIONS AND CRITERIA ON 

USING THE SPECIAL FUND AND ITS CONTROL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 14/2011- MUP  USLOVI I KRITERIJUMI O 

KORIŚČENJU POSEBNOG FONDA I O NJEGOVOJ KONTROLI 

 

 

 

 

 

19.09.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2011 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E UDHËHEQJES SË 

EVIDENCAVE PËR LETËRNJOFTIME/DOKUMENTE UDHËTIMI. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2011 – MIA FOR DETERMINING 

MANAGEMENT OF EVIDENCE FOR IDENTITY CARDS/TRAVEL DOKUMENTS. 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 17 /2011 – MUP ZA ODREDJIVANJE I 

RUKOVODJENJE EVIDENCIJAMA ZA ZA LICNE KARTE/PUTNE ISPRAVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2011 – MPB PËR  PËRCAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SËFORMULARËVE PËR APLIKIM PËR PASAPORTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2011 – MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT OF THE APPLICATION FORMS FOR PASSPORT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 21 /2011 – MUP O UTVERDIVANJU OBLIKA I 

SADRŽAJA OBRAZACA PODNOŚENJA ZAHTEVAZA IZDAVANJE POSOŚA 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2011- PËR PËRMBAJTJEN DHE PËRCAKTIMIN E 

FORMËS SË FORMULARËVE TË APLIKIMIT PËR LETERNJOFTIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2011-MIA ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT OF THE APLICATION FORMS FOR IDENTITY CARDS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2011 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHZIM%20ADMINISTRATIV%20PER%20ZBATIMIN%20E%20LIGJIT%20.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR%20102011%20MPB%20%20PER%20RREGULLAT%20DHE%20PROCEDURAT%20PER%20KRYRJEN%20E%20HETIMIT%20TE%20INTEGRITETIT.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2017-2011%20-%20MPB%20PER%20PERAKTIMIN%20E%20UDHEHEQJES%20SE%20EVIDENCAVE%20PER%20LETERNJOFTIMEDOKUMENTE%20UDHETIMI..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2021-2011%20-%20MPB%20PER%20%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20DHE%20PERMBAJTJES%20SEFORMULAREVE%20PER%20APLIKIM%20PER%20PASAPORTE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2021-2011%20-%20MPB%20PER%20%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20DHE%20PERMBAJTJES%20SEFORMULAREVE%20PER%20APLIKIM%20PER%20PASAPORTE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2021-2011%20-%20MPB%20PER%20%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20DHE%20PERMBAJTJES%20SEFORMULAREVE%20PER%20APLIKIM%20PER%20PASAPORTE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2021-2011%20-%20MPB%20PER%20%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20DHE%20PERMBAJTJES%20SEFORMULAREVE%20PER%20APLIKIM%20PER%20PASAPORTE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2021-2011%20-%20MPB%20PER%20%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20DHE%20PERMBAJTJES%20SEFORMULAREVE%20PER%20APLIKIM%20PER%20PASAPORTE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2021-2011%20-%20MPB%20PER%20%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20DHE%20PERMBAJTJES%20SEFORMULAREVE%20PER%20APLIKIM%20PER%20PASAPORTE..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2023-2011-%20PER%20PERMBAJTJEN%20DHE%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20SE%20FORMULAREVE%20TE%20APLIKIMIT%20PER%20LETERNJOFTIM..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2023-2011-%20PER%20PERMBAJTJEN%20DHE%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20SE%20FORMULAREVE%20TE%20APLIKIMIT%20PER%20LETERNJOFTIM..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2023-2011-%20PER%20PERMBAJTJEN%20DHE%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20SE%20FORMULAREVE%20TE%20APLIKIMIT%20PER%20LETERNJOFTIM..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2023-2011-%20PER%20PERMBAJTJEN%20DHE%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20SE%20FORMULAREVE%20TE%20APLIKIMIT%20PER%20LETERNJOFTIM..pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 23 /2011- MUP O UTVRDIVANJU OBLIKA I 

SADRZAJA OBRAZACA ZAHTEVA ZA LIČNU KARTU 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2011 – MPB PËR  NDËRRIMIN E PATENTË 

SHOFERËVE TË ISH RFJ-SË DHE RISHQYRTIMIN E MUNGESËS SË KATEGORIVE,NË 

MUNGESË TË DOKUMENTACIONIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2011 – MIA ON CHANGE OF DRIVING 

LICENSE OF THE FORMER FRY AND THE REVIEW OF ABSENCE OF CATEGORIES,IN 

THE ABSENCE OF RECORDS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION BR. 25 /2011 – MUP ZA IZMENU VOZAČKIH 

DOZVOLA BIVŚE RFJ,PONOVO RAZMATRANJE NEDOSTATKA KATEGORIJA,U 

NEDOSTATKU DOKUMENTACIJE 

 

 

 

 

 

 

 

08.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2011 – MPB PËR PROCEDURAT E LICENCIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2011 – MIA ON LICENSING PROCEDURES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2011 – MUP ZA PROCEDURE LICENCIRANJA 
 

 

 

 

19.12.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2011 – MPB PËR QENDRËN E KONTROLLIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR. 29/2011 – MUP ON KONTROL CENTER 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2011 – MIA ZA KONTROLNI CENTAR 
 

 

 

 

 

19.12.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2011 – MPB PËR MASAT, AUTORIZIMET DHE 

DETYRAT E PUNËTORËVE TË SIGURISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2011 – MIA ON MEASURES, 

AUTHROIZATIONS AND DUTIES OF SECURITY WORKERS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 30-2010 – MUP ZA MERE, OVLASCENJA I ZADACI 

ZA RADNIKE OBEZBEDJENJA 

 

 

 

19.12.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2011 – MPB PËR CAKTIMIN E OPERATORIT TË 

MBROJTJES SË AFËRT PËR PERSONIN QË SIGUROHET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 31/2011 – MIA ON ASSIGNING A CLOSE 

PROTECTION OPERATIVE TO A PRINCIPAL. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO  BR. 31-2011 – MUP ZA ODREDJIVANJE OPERATERA 

 

 

 

 

19.12.2011 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2023-2011-%20PER%20PERMBAJTJEN%20DHE%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20SE%20FORMULAREVE%20TE%20APLIKIMIT%20PER%20LETERNJOFTIM..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%20ADMINISTRATIV%20NR.%2023-2011-%20PER%20PERMBAJTJEN%20DHE%20PERCAKTIMIN%20E%20FORMES%20SE%20FORMULAREVE%20TE%20APLIKIMIT%20PER%20LETERNJOFTIM..pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2027.2011%20Per%20Procedurat%20e%20Lincencimit.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2027.2011%20Per%20Procedurat%20e%20Lincencimit.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2027.2011%20Per%20Procedurat%20e%20Lincencimit.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20per%20qendren%20e%20kontrollit%2019112.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20per%20qendren%20e%20kontrollit%2019112.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20per%20qendren%20e%20kontrollit%2019112.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2030.2011%20Per%20Masat,%20Autorizimet%20dhe%20Detyrat%20e%20Punetoreve%20te%20Sigurise.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2030.2011%20Per%20Masat,%20Autorizimet%20dhe%20Detyrat%20e%20Punetoreve%20te%20Sigurise.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2030.2011%20Per%20Masat,%20Autorizimet%20dhe%20Detyrat%20e%20Punetoreve%20te%20Sigurise.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2030.2011%20Per%20Masat,%20Autorizimet%20dhe%20Detyrat%20e%20Punetoreve%20te%20Sigurise.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2030.2011%20Per%20Masat,%20Autorizimet%20dhe%20Detyrat%20e%20Punetoreve%20te%20Sigurise.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2030.2011%20Per%20Masat,%20Autorizimet%20dhe%20Detyrat%20e%20Punetoreve%20te%20Sigurise.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
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ZAZ ZASTITU IZ BLIZA ZA LICE KOJE SE OSIGURA. 

 

 

 RREGULLORE NR. 07/2011 PËR PLOTËSIMIN E STANDARDEVE TË PËRBASHKËTA 

THEMELORE MBI SIGURIMIN E AVIACIONIT CIVIL TË PËRCAKTUARA NË ANEKSIN E 

RREGULLORES NR. 01/2009 TË MBP-SË E MBËSHTETUR NË RREGULLOREN (KE) NR. 

272/2009 

 

 REGULATION No MIA-07/2011 ON    SUPPLEMENTING THE COMMON BASIC 

STANDARDS ON CIVIL AVIATION SECURITY DETERMINED IN THE ANNEX 

REGULATION NO 01/2009 OF THE MIA, BASED ON REGULATION (EC)272/2009 

 

 

 

 UREDBA BR. MUP-07/2011 ZA DOPUNU ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O 

SIGURNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA DEFINISANOM U ANEKSU UREDBE BR. 

01/2009 Ministarstva UNUTRASNJIH POSLOVA, NA OSNOVU UREDBE (EK) BR. 272/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

 RREGULLORJA Nr MPB-08/2011    PËR VENDOSJEN E KRITERVE PËR TË LEJUAR 

SHTETET ANËTARE QË TË HQEIN DORË NGA STANDARDET E PËRBASHËTA BAZË 

MBI SIGURIMIN E AVIACJONIT CIVIL DHE TË MIRATOJË MASA ALTERNATIVE TË 

SIGURIMIT 

 

 REGULATION No MIA-08/2011 ON         SETTING CRITERIA TO ALLOW MEMBER 

STATES TO DEROGATE FROME THE COMMON BASIC STANDARDS ON CIVIL 

AVIATION SECURITY AND TO ADOPT ALTETNATIVE SECURITY MEASURES 

 

 

 

 UREDBA BR.MUP-08/2011 ZA POSTAVLJANJE KRITERIJUMA ZA ODOBRENJE DRZAVA 

CLANICA DA SE ODREKNU ZAJEDNICKIH OSNOVNIH STANDARDA O SIGURNOSTI 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA I DA USVOJE ALTERNATIVNE BRZBEDNOSNE MERE 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

 RREGULLORJA Nr MPB-10/2011   QË PËRCAKTON PROCEDURAT PËR KRYERJEN E 

INSPEKTIMEV TË KOMISJONIT NË FUSHËN E SIGURIMIT TË AVIACJONIT 

 

 REGULATION No MIA-10/2011 ON          THAT DETERMINES THE PROCEDURES FOR 

PERFORMANCE OF COMMISSION FOR INSPECTION IN THE FIELD OF AVIATION 

SECURITY 

 

 UREDBA BR.MUP-10/2011 KOJA USPOSTAVLJA PROCEDURE ZA IZVRSENJE 

INSPEKCIJE U OBLAST VAZDUHOPLOVNE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

22.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2010 – MPB PËR TË DREJTAT DHE DETYRIMET 

E AZILKËRKUESVE. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2010 – MIA ON THE RIGHTS AND 

OBLIGATIONS OF ASYLUM SEEKER. 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 05/2010 – MUP O PRAVIMA I OBAVEZAMA 

TRAŽITELJA AZILA. 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E MINISTRIT 

 

 

 

 

 

 

10.02.2010 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2031.2011%20per%20Caktimin%20e%20Operatorit%20te%20Mbrotjese%20se%20Afert%20per%20Personin%20qe%20Sigurohet.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-07-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-07-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-07-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-07-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%20MPB-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Regulation%20No%20MIA-08-2011.pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-08-2011_(2).pdf
http://mpb-ks.org/repository/docs/Uredba_Br_MUP-08-2011_(2).pdf
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TË MINISTRISË SË PUNËVË TË BRENDSHME (VENDIMI NR. 20/2015, DATË 

22.01.2015) 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2010 – MPB PËR KUSHTET MINIMALE TEKNIKE 

DHE TE SIGURISË QË DUHET TË PËRMBUSHEN NË OBJEKTET E POLIGONEVE CIVILE 

TË QITJES. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2010 – MIA REGARDING MINIMUM 

TECHNIKAL AND SECURITY CONDITIONS TO BE MET IN THE PREMISES OF CIVIL 

SHOOTING RANGES.  

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 10/2010 – MUP MINIMALNIM TEHNIČKIM I 

BEZBEDNOSNIM USLOVIMA KOJE TREBA DA ZADOVOLJE CIVILNE STRELJANE.  

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2010 – MPB  LIDHUR ME KUSHTET MINIMALE 

TEKNIKE DHE TË SIGURISË SË OBJEKTEVE QË PËRDOREN PËR AFTËSIMIN PRAKTIK 

DHE TEORIK TË MANIPULIMIT ME ARMË. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2010 – MIA REGARDING MINIMUM 

TECHNICAL AND SECURITY CONDITIONS OF FACILITIES USED FOR PRACTICAL AND 

THEORETICAL TRAINING IN HANDLING WEAPONS. 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 12/2010 – MUP O MINIMALNIM TEHNIČKIM I 

BEZBENDNOSNIM USLOVIMA OBJEKATA KOJI SE KORISTE ZA PRAKTIČNU I 

TEORIJSKU OBUKU ZA RUKOVANJE ORUŽJEM. 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2010 –MPB PËR ARMËT KOLEKSIONUESE. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2010 – MIA ON COLLECTION WEAPONS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 13/2010 – MUP O KOLEKCIONARSKOM ORUŽJU. 

 

 

 

 

12.05.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2010 – MPB PËR  ARMËT E FTOHTA 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2010 – MIA ON COLD WEAPONS 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 14/2010 – MUP O HLADNOM ORUŽJU 

 

 

 

12.05.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2010 – MPB PËR LEGALIZIMIN E ARMËVE TË 

ZJARRIT QË I TAKOJNË KATEGORISË B, C DHE D1. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 15/2010 – MIA ABOUT THE LEGALIZATION OF 

FIREARMS BELONGING TO CATEGORY B, C AND D1.  

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 15/2010 – MUP O LEGALIZACIJI VATRENOG 

ORUŽJA KATEGORIJE B, C I D1.  
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  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2010 – MPB – PËR ORGANIZIMIN DHE 

STRUKTURIMIN E AGJENCISË SË MENAXHIMIT EMERGJENT. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.18/2010 – MIA ON ORGANIZATION AND 

STRUCTURING OF EMERGENCY MANAGEMENT AGENCY. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2010 – MUP-a O ORGANIZACIJI I 

STRUKTUIRANJU AGENCIJE O UPRAVLJANJU VANREDNIM SITUACIJAMA. 

 

SHFUQIZOHET ME LIGJIN NR. 04/L-230 PËR AGJENCINË E MENAXHIMIT EMERGJENT 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2010 – MPB PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

REGJISTRIT TË VENDBANIMIT APO VENDQËNDRIMIT, REGJISTRIT TË SHËNIMEVE TË 

ABCD-VE, SI DHE REGJISTRIT TË MYSAFIRËVE. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2010 – MIA ON THE FORM AND CONTENT 

OF THE DWELLING AND EMPLACEMENT REGISTAR ABCD-a RECODS REGISTER AND 

GUETSREGISTER. 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 20/2010 – MUP O FORMI I SADRZAJU REGISTRA 

BORAVKA I PREBIVALISTA , REGISTRA ABCD-A PODATAKA KAO I REGISTRA 

GOSTIJU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2010 – MPB PËR MIRËMBAJTJEN DHE 

MENAXHIMIN E REGJISTRAVE PËR TË HUAJT. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2010 – MIA ON MAINTAINING AND 

MANAGING FOREIGNER’S RECORDS. 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 23/2010 – MUP ZA ODERZAVANJE I 

RUKOVODJENJE O REGISTRIMA ZA STRANCE. 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2010 – MPB PËR PROCEDURAT E TRASHËGIMISË 

PËR ARMË DHE MUNICION  NË RAST TË VDEKJES SË PRONARIT TË ARMËS SË 

ZJARRIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2010 – MIA ON INHERITANCE PROCEDURES 

FOR WEAPONS AND AMMUNITION IN CASE OF DEATH OF THE OWNER OF A 

WEAPON. 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 24/2010 – MUP O OSTAVINSKOM POSTUPKU ZA 

ORUŽJE I MUNICIJU U SLUČAJU SMRTI VLASNIKA ORUŽJA. 

 

 

 

 

 

 

 

27.09.2010 
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ZJARRIT, PJESËVE TË TYRE DHE MUNICIONIT. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2010 – MIA ON TRACING OF FIREARMS, ITS 

PARTS AND AMMUNITION.   

 

 
 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 25/2010 – MUP 

O PRAĆENJU VATRENOG ORUŽJA, NJEGOVIH DELOVA I MUNICIJE. 

 

 

 

 

27.09.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2010 – MPB PËR SHËNJIMIN E ARMËVE TË 

ZJARRIT, PJESËVE DHE MUNICIONIT TË TYRE.  

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2010 – MIA ON MARKING  OF FIREARMS, 

ITS PARTS AND AMMUNITION.   

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 26/2010 – MUP O OBELEŽAVANJU VATRENOG 

ORUŽJA, NJEGOVIH DELOVA I MUNICIJE. 

 

 

 

 

27.09.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2010 – MPB PËR MËNYRËN E TRANSFERIMIT TË 

ARMËVE, PJESËVE TË TYRE DHE MUNICIONIT, PËRTEJ KUFIRIT SHTETËROR. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2010 – MIA REGARDING THE MANNER OF 

TRANSFER OF WEAPONS, ITS PARTS AND AMMUNITION ACROSS THE STATE 

BORDER. 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 27/2010 – MUP O NAČINU PRENOŠENJA 

ORUŽJA, NJEGOVIH DELOVA I MUNICIJE PREKO DRŽAVNE GRANICE. 

 

 

 

 

 

 

27.09.2010 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2010 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 

PËR SKANIMIN DHE PËRSHKRIMIN E REGJISTRAVE TË GJENDJES CIVILE. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.30 /2010 – MIA ON DEFINING THE SCANNING 

AND DATA ENTRY PROCEDURE OF CIVIL STATUS REGISTERS. 

 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.30 / 2010 – MUP O ODREDJIVANJE POSTUPCIMA 

ZA SKENIRANJE I OPIS REGISTRIMA CIVILNOG STANJA. 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.33/2010 – MPB, PËR PËRBËRJEN E KOMISIONIT DHE 

PROCEDURËN E PËRZGJEDHJES SE KRYESHEFIT EKZEKUTIV TE INSPEKTORATIT 

POLICOR TE KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.33/ 2010 – MIA ON THE COMPOSITION OF THE 

COMMISSION AND THE SELECTION PROCEDURE OF THE CHIEF EXECUTIVE FOR THE 

KOSOVO POLICE INSPECTORATE. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.33/ 2010 – MUP SASTAVU KOMISIJE I POSTUPKU 

ZA IZBOR IZVŠRNOG ŠEFA POLICIJSKOG  INSPEKTORATA KOSOVA. 
 

 

 

 

 

 

17.12.2010 
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2009 – MPB PËR FUNKSIONIMIN E DEPOS 

QENDRORE TË MPB-SË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2009 – MIA FOR FUNCTIONING OF THE 

CENTRAL WAREHOUSE OF MIA. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 07/2009 – MUP O FUNKCIONISANJU 

CENTRALNOG MAGACINA MUP-a. 

 

 

 

 

 

 

30.03.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2009 – MPB PËR KOMPENSIMIN E SHUJTËS 

DITORE PËR INSPEKTORËT POLICOR TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009 – MIA ON THE COMPENSATION OF 

DAILY MEAL  FOR THE KOSOVO POLICE INSPECTORTES. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2009 – MUP O KOMPENZACIJI TROŠKOVA 

DNEVNOG KOSOVSKIM POLICIJSKIM INSPEKTORIMA. 

 

 

 

 

10.09.2009 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2009 – MPB PËR DHËNIEN E BURSAVE 

STUDENTËVE QË STUDIOJNË NË FUSHËN E SIGURISË JASHTË VENDIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2009 – MIA FOR SCHOLARSHIP AWARD TO 

THE STUDENTS STYDING IN THE FIELD OF SECURITY ABROAD. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2009 – MUP 

 

 

ZA IZDAVANJE STIPENDIJE STUDENTIMA KOJI STUDIRAJU U OBLASTI BEZBEDNOSTI 

U INSOTRANSTVO  

 

 

 

 

 

 

10.11.2009 

 RREGULLORJA – Nr.01/2009-MPB PËR RREGULLAT E PËRBASHKËTA NË FUSHËN E 

SIGURISË SË AVIACIONIT. 

 

 REGULATION – No.01/2009-MIA COMMON RULES IN THE FIELD OF CIVIL AVIATION 

SECURITY. 

 

 

 

 UREDBU – Br01/2009-MUP O ZAJEDNIČKIM PRAVILIMA U OBLASTI BEZBEDNOSTI 

CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA. 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 09/2011 PËR AMANDAMENTIMIN E RREGULLORES NR. 01/2009 E 

MBESHTETUR NE RREGULLOREN (BE) NR. 18/2010 TË KOMISIONIT EVROPIAN E CILA 

AMANDAMENTON RREGULLOREN (KE) NR. 300/2008 TË PARLAMENTIT EVROPIAN 

 

 

 

 

30.12.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_07_2009(1).pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2012.2009-MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA_nr_15_2009_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2001%202009%20%20Rregullat%20e%20perbashketa%20ne%20fushen%20e%20Sigurise%20se%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2001%202009%20%20Rregullat%20e%20perbashketa%20ne%20fushen%20e%20Sigurise%20se%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2001%202009%20%20Rregullat%20e%20perbashketa%20ne%20fushen%20e%20Sigurise%20se%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2001%202009%20%20Rregullat%20e%20perbashketa%20ne%20fushen%20e%20Sigurise%20se%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2001%202009%20%20Rregullat%20e%20perbashketa%20ne%20fushen%20e%20Sigurise%20se%20Aviacionit%20Civil.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2001%202009%20%20Rregullat%20e%20perbashketa%20ne%20fushen%20e%20Sigurise%20se%20Aviacionit%20Civil.pdf
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DHE KËSHILLIT SI DHE SPECIFIKIMET QË KANË TË BËJNË ME PROGRAMET 

KOMBËTARE TË KONTROLLIT TË CILËSISË NË FUSHËN E SIGURIMIT TË AVIACIONIT 

CIVIL 

 REGULATION NO. 09/2011 ON AMENDING MIA REGULATION NO. 01/2009 BASED ON 

THE REGULATION NO 18/2010 OF THE EUROPEAN COMMISION WHICH AMENDS THE 

REGULATION NO. 300/2008 OF THE EUROPEAN PARLAMENT AND OF THE COUNCIL 

AS FAR AS SPECIFICATIONS FOR NATIONAL QUALITY CONTROL PROGRAMMES IN 

THE FIELD OF CIVIL AVIATION SECURITY ARE CONCERNED 

 

 UREDBA BR. MUP-09/2011 ZA AMANDAMENTIRANJE UREDBE O IZMENI I DOPUNI BR. 

01/2009 MUP-a, OSNOVANA U UREDBI (EU) BR.18 / 2010 EVROPSKE KOMISIJE KOJA 

AMANDAMENTIRA UREDBU (EK) BR. 300/2008 EVROPSKOG PARLAMENTA I SAVETA 

KAO I SPECIFIKACIJE KOJE SE TICU NACIONALNIM PROGRAMIMA KONTROLE 

KVALIETAT U OBALSTI SIGURNOSTI CIVILNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

 

 

 

 

 

22.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2008 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E VULAVE PËR 

HYRJE DHE DALJE NGA REPUBLIKA E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2008 – MIA FOR DETERMINATION AND 

CONTENT OF THE STAMPS FOR ENTRY AND EXIT FROM REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 03/2008 – MUP O ODREĐIVANJU I SADRŽAJU 

PEČATA ZA ULAZAK I IZLAZAK IZ REPUBLIKE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

13.06.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2008 – MPB PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN, SI 

DHE MËNYRËN E APLIKIMIT DHE LËSHIMIT TË DOKUMENTIT TË UDHËTIMIT PËR 

KTHIM (FLETËUDHËTIMIT) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008 – MIA   ON DETERMINATION OF THE 

FORM AND CONTENT ,AND MANNER OF APLIKATION AND ISSUANCE OF RETURN 

TRAVEL DOCUMENT (RETURN DOCUMENT) 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.14/2008 – MUP O FORMI I OBLIKU I SADERZAJ I 

NACIN ZAHTEVA ZA IZDAVANJE PUTNE ISPRAVE ZA POVRATAK(PUTNOG LISTA) 

 

 

 

 

 

 

 

02.09.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2008 – MPB PËR LLOJET E SHKELJEVE TË RËNDA 

DHE TË LEHTA DISIPLINORE NË POLICINË E KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2008 – MIA  ON THE TYPES OF MAJOR AND  

MINOR DISCIPLINARY VIOLATIONS IN THE KOSOVO POLICE. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 15/2008 – MUP O VRSTAMA TEŠKIH I LAKŠIH 

DISIPLINSKIH PREKRŠAJA U KOSOVSKOJ POLICIJI. 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË PUNËVË TË BRENDSHME, NR. 206/2013 DATË 10.05.2013 

 

 

 

 

23.09.2008 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_vulat_sh_s_a.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezimi_14_2008.pdf
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 20/2008 – MPB PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS SË 

FORMULARIT, PËRMBAJTJES, PROCEDURËS PËR PAJISJE ME PASAPORTË 

DIPLOMATIKE DHE ZYRTARE SI DHE UDHËHEQJEN E EVIDENCËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2008 – MIA ON DETERMINATION OF THE 

SHAPE OF THE FORM , CONTENT , PROCEDURE FOR EQUIPMENT WITH DIPLOMATIC 

AND OFFICIAL PASSPORT AND KEEPING OF EVIDENCE. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 20/2008 – MUP O UTVRDĐIVANJU OBLIKA 

OBRASCA, SADRŽINE , POSTUPKA ZA IZDAVANJE DIPLOMATSKOG I SLUŽBENOG 

PASOŠA I VOĐENJA EVIDENCIJE.    

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2008 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 25/2008 – MPB PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN, 

MËNYRËN E APLIKIMIT TË LËSHIMIT TË DOKUMENTIT TË UDHËTIMIT GRUPOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 25/2008 – MIA  ON THE FORM CONTENT , 

MANNER OF APPLICATION AND ISSUANCE OF GROUP TRAVEL DOCUMENT. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 25/2008 – MUP O OBLIKU, SADRŽAJU  NAČINU  

PODNOŠENJA ZAHTEVA I IZDAVANJA GRUPNE PUTNE  ISPRAVE. 

 

 

 

 

03.12.2008 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 26/2008 – MPB PËR MËNYRËN E PRODHIMIT, 

TREGTIMIT, TRANSPORTIT DHE ASGJËSIMIT TË PRODUKTEVE PIROTEKNIKE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 26/2008  – MIA ON MANNER OF PRODUCTION 

,TRADE TRANSPORTATION AND DESTRUCTION OF PYROTECHNICAL PRODUCTS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 26/2008 – MUP O NAČINU PROIZVODNJE, 

TRGOVINE , UNIŠTAVANJE I PREVOZA PIROTEHNIČKIH  PROIZVODA.  

 

 

 

 

 

05.12.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2007 – MPB PËR PROCEDURAT E BRENDSHME TE 

RAPORTIMIT NE MINISTRINE E PUNEVE TE BRENDSHME. 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 03/2007 -  MIA ON INTERNAL REPORT 

PROCEDURES IN MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2007 – MUP O UNUTRSNJIM PROCEDURAMA 

O IZVESTAJIMA U MINISTARSTVU ZA UNUTRASNJE POSLOVE. 

 

 

 

 

 

 

16.10.2007 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_20_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/ua_nr_25_2008_MPB.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA%20nr%2026.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/udhezim_appmtmpb.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2007 – MPB PËR KARTELAT IDENTIFIKUESE TË 

INSPEKTORËVE TË DEPARTAMENTIT PËR MENAXHIMIN E EMERGJENCAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2007 – MIA ON IDENTIFICATION CARDS OF 

THE INSPECTORES OF THE DEPARTMENT FOR MANAGMENT OF EMERGENCIES. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2007 – MUP O IDENTFIKACIONIM 

KARTICAMA INSPEKTORA ODELJENJA ZA UPRAVLJANJE VANRENDIM 

SITUACIJAMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2007 

 

 

MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
www.mfa-ks.net 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO INOSTRANIH POSLOVA 

2018 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

   

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2015 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPJ) NR. 05/2015 PËR PROCEDURAT E OFRIMIT TË 

SHËRBIMEVE KONSULLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MFA) NO. 05/2015 FOR PROCEDURES ON 

PROVIDING CONSULAR SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MIA) BR. 05/2015 PROCEDURE O PRUZANJU 

KONZULARNIH USLUGA 

28.09.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2014 PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJT NGA MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2014 ON PROCEDURES FOR THE ISSUANCE 

OF VISAS TO FOREIGNERS BY THE DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2014 O POSTUPKU ZA IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 

 

 

10.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
http://www.mpb-ks.org/repository/docs/UA-Nr%2006-2007%20ne%203%20gjuhe.pdf
../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mfa-ks.net
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 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MPJ NR.02/2018 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MPJ NR. 01/2014 PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË 

VIZAVE PËR TË HUAJT NGA MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJT NGA MISIONET KONSULORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ON PROCEDURES FOR THE ISSUANCE 

OF VISAS FOR FOREIGNERS BY THE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012  ZA POSTUPAK IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U KONCULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2010 PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJ NGA MISIONET KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 04/2010 ON PROCEDURES FOR ISSUING VISAS 

TO  FOREIGNERS FROM THE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2010 O PROCEDURI ZA IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 01/2012 PËR FUNKSIONIMIN E AKADEMISË DIPLOMATIKE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 01/2012 ON FUNCTIONING OF THE DIPLOMATIC ACADEMY OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 UREDBA BR. 01/2012 O FUNKCIONISANJU DIPLOMATSKE AKADEMIJE REPUBLIKE 

KOSOVA 

 

 

 

2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PË SHPENZIMET PERSONALE DHE 

OPERACIONALE NË MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON PERSONAL AND OPERATIONAL 

EXPENDITURES OF DIPLOMATIIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

 

 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf


202 / 604 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O LICNIM I OPERATIVNIM 

TROSKOVIMA U DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVE 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV 03/2018 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.03/2012 PËR SHPENZIMET PERSONALE DHE 

OPERACIONALE NË MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS; 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUSTVO 03/2018 ZA DOPUNU-PROMEN ADMINISTRATIVNOG 

UPUSTVA BR.03/2012 O LIQNIM OPERATIVNIM TROSHKOVIMA U DIPLOMATSKIM I 

KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA; 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 03/2018 ON AMENDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON PERSONAL AND OPERATIONAL 

EXPENDITURES OF DIPLOMATIC DHE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

• SHFUQIZON: 

 

• ABROGATES: 

 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 01/2018 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR SHPENZIMET PERSONALE DHE 

OPERACIONALE NË MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO 01/2018 ZA DOPUNE-PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA ADMINISTRATIVNO UPUSTVA BR. 03/2012  O LIQNIM 

OPERATIVNIM TROSHKOVIMA U DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA 

REPUBLIKE KOSOVA; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 01/2018 ON AMENDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON PERSONAL AND OPERATIONAL 

EXPENDITURES OF DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.01.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR PËRDORIMIN E AUTOMJETEVE TË 

MISIONEVE DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE T� REPUBLIKËS SË KOSOVËS; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON THE USE OF VEHICLES OF THE 

DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVA   

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 O KORIŠĆENJU VOZILA DIPLOMATSKO 

KONZULARNIH MISIJA REPUBLIKE KOSOVE 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_032012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/_Untitled_.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_01_2018.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf/
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf/
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/04-2012.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012  PËR PAGAT E PERSONELIT VENDOR NË 

MISIONET DIPLOMATIKE DHE/OSE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 ON SALARIES OF LOCAL STAFF AT 

DIPLOMATIC AND/OR CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 LIČNI  DOHODAK  ZA LOKALNO 

OSOBLJE U DIPLOMATSKO/KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR REGJISTRIMIN E PASURISË NË 

MISIONET DIPLOMATIKE A KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 ON ASSETS REGISTER AT THE 

DIPLOMATIC OR CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012  ZA REGISTROVANJE IMOVINE U 

DIPLOMATSKU KONSULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

08.05.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2012 PËR RREGULLIMIN E SISTEMIT TË 

INFORMATAVE PËR VIZA TË KOSOVËS (SIVK) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ON THE REGULATION OF THE 

KOSOVO VISA INFORMATION SYSTEM (KVIS) 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2012  O UREDENJU VIZNOG 

INFORMACIONOG SISTEMA KOSOVA (VISK) 

 

 

 

 

 

07.09.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2010 PËR SIGURIMET SHËNDETËSORE NË 

MISIONET DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 01/2010 ON HEALTH INSURANCES AT 

DIPLOMATIC AND CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2010 O ZDRAVSTVENOM OSIGURANJO U 

DIPLOMATSKIM I KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

14.01.2010 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA05-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA06-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2012.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/uashendeti.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/uashendeti.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/AI_on_Health_Insurance_Ser.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2010 PËR PAJISJEN ME ORENDI TË BANESAVE 

PRIVATE TË PËRFAQËSUESVE DIPLOMATIK DHE KONSULLOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 02/2010 ON PURCHASE OF FURNITURE FOR 

PRIVATE APATMENTS OF DIPLOMATIC AND CONSULARY REPRESENTATIVES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2010 O OPREMANJU NAMEŠTAJEM 

PRIVATNIH STANOVA DIPLOMATSKIH I KONZULLARNIH PREDSTAVNIKA 

 

 

 

 

 

 

09.02.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2010 PËR PROCEDURAT E LËSHIMIT TË VIZAVE 

PËR TË HUAJ NGA MISIONET KONSULLORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No. 04/2010 ON PROCEDURES FOR ISSUING VISAS 

TO  FOREIGNERS FROM THE CONSULAR MISSIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2010 O PROCEDURI ZA IZDAVANJE VIZA 

STRANCIMA U KONZULARNIM MISIJAMA REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2010 PËR TAKSA KONSULLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION OF  No. 05/2010 ON CONSULAR FEES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2010 O KONZULARNIM TAKSAMA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.02/2011 PËR PLOTËSIM-NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 05/2010 PËR TAKSAT KONSULLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 ON AMANDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2010 ON CONCULAR FEES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 ZA ISPUNJENJE-PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 05/2011 ZA KONSULARNE TAKSE 

 

 

 

 

 

07.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, Nr. 07/2010 PËR SISTEMIN E VLERËSIMIT TË 

REZULTATIT TË PUNËS  SË NËPUNËSVE TË SHËRBIMIT TË JASHTËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2010 ON THE SYSTEM OF PERFORMANCE 

ASSESSMENT FOR FOREIGN SERVICE STAFF 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2010 O SISTEMU OCENJIVANJA REZULTATA 

RADA SLUŽBENIKA DIPLOMATSKE SLUŽBE  

 

 

 

 

03.09.2010 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_SHQIPper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_SHQIPper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Anglisht.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Anglisht.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Serbishtper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101,_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_Serbishtper_Pajisjen_me_Orendi_-_9_shkurt_20101,_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._042010_-_Per_Procedurat_e_Leshimit_te_Vizave_per_te_Huaj_nga_Misionet_Konsullore_te_Republikes_se_Kosoves.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_05-2010_PER_TAKSA_KONSULLORE.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/ua5eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_5,_Serbisht.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/%5bUntitled%5d.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/%5bUntitled%5d.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Administrative_Instruction-_02-2011_eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/Administrative_Instruction-_02-2011_eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2011_SERB.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2011_SERB.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_20101.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07_-_2010,_Ser.pdf
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/02 PËR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATËVE PËR  DREJTUES DHE NËPUNËS TJERË TË MISIONIT KONSULLOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2009/02 ON THE PROCEDURES FOR 

APPOINTMENT OF THE HEADS AND OTHER OFFICERS OF CONSULAR MISSION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 2009/02 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA UPRAVNIKE I OSTALE SLUŽBENIKE KONZULARNE MISIJE 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHЁZIMIT ADMINISTRATIV NR. 2009/2 PЁR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATËVE PËR DREJTUES DHE NЁPUNЁS TJERЁ TЁ MISIONIT KONSULLOR  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON AMENDING THE ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION NO 2009/02 ON PROCEDURES FOR APPOINTMENT OF THE HEADS AND 

OTHER OFFICERS OF CONSULAR MISSION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2012 ZA DOPUNU I PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2009/2 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA UPRAVNIKE I OSTALE SLUŽBENIKE KONZULARNE MISIJE 

 

 

 

 

 

 

06.05.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2009 PËR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATËVE PËR NËPUNËS TË MISIONIT DIPLOMATIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2009 ON THE PROCEDURES FOR 

APPOINTMENT OF THE CANDIDATES IN THE POSITIONS OF MEMBERS OF 

DIPLOMATIC MISSION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2009 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA SLUŽBENIKE DIPLOMATSKE MISIJE 

 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHЁZIMIT ADMINISTRATIV NR. 3/2009 PЁR PROCEDURAT E EMËRIMIT TË 

KANDIDATËVE PËR NЁPUNЁS TЁ MISIONIT DIPLOMATIK   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2012 ON AMENDING THE ADMINISTRATIVE 

 

 

 

 

 

05.05.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2012 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-2009_misioni_konsullor.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-2009_misioni_konsullor.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final2021_ENG1.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final2021_ENG1.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final20serb123.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA202-200920final20serb123.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_012012_al.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA2009_misioni_diplomatik.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA2009_misioni_diplomatik.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20eng.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA203-200920final20ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
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INSTRUCTION NO 3/2009 ON PROCEDURES FOR APPOINTMENT OF THE CANDIDATES 

IN THE POSITIONS OF MEMBERS OF DIPLOMATIC MISSION  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 02/2012 ZA DOPUNU –PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 3/2009 O POSTUPCIMA IMENOVANJA 

KANDIDATA ZA SLUŽBENIKE DIPLOMATSKE MISIJE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2009 PËR PARAQITJEN E KREDENCIALEVE 

PRESIDENTIT TË REPUBLIKË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/2009 ON PRESENTATION OF 

CREDENTIALSTO THE PRESIDENT OF REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2009 ZA BODNOŠENJE KREDENCIJALA 

PREDSEDNIKU REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

20.10.2009 

 

 RREGULLORE PËR SHËRBIMIN  KONSULLOR 

 

 REGULATION ON KONSULAR SERVICE 

 

 

 

 ODREDBA O KONSULARNOJ SLUZBI 

 

 

 

 

 

24.04.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 002/2008 PËR PAJISJEN ME TABELA TË REGJISTRIMIT 

TË AUTOMJETEVE PËR MISIONET DHE PERSONELIN ME STATUS  DIPLOMATIK DHE 

KONSULLOR 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No 002/2008 ON THE PROVISION OF MISSIONS AND 

STAFF HOLDING DIPLOMATIC AND CONSULAR STATUS IN REPUBLIC OF KOSOVO 

VITH VEHICLE REGISTRATION PLATES 

 

 ADMINISTARTIVE UPUTSTVA  Br. 002/2008 ZA OPREMANJE SA REGISTRARSKIM 

TABLICAMA ZA MISIJE  I OSOBLJE SA DIPLOMATSKIM I KONSULARNIM STATUSOM 

U REPUBLICI KOSOVO 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

        OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2009 PËR PLOTËSIM DHE NDRYSHIM TË 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 002/2008 PËR PAJISJEN ME TABELA TË REGJISTRIMIT TË 

AUTOMJETEVE PËR MISIONET DHE PERSONELIN ME STATUS  DIPLOMATIK DHE 

KONSULLOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2009 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIV INSTRUCTION No 002/2008 ON THE 

PROVISION OF MISSIONS AND STAFF HOLDING DIPLOMATIC AND CONSULAR 

 

 

 

 

 

03.07.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.10.2009 

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_02_2012_ala.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA08-2009per_paraqitjen_e_Kredencialeve_SHQIP.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA08-2009per_paraqitjen_e_Kredencialeve_SHQIP.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009_FINAL_per_paraqitjen_e_Kredencialeve_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009_FINAL_per_paraqitjen_e_Kredencialeve_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009per_paraqitjen_e_KredencialeveSERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_08-2009per_paraqitjen_e_KredencialeveSERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/RregullorjaSherbiminKonsullor-alb.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/RregullorjaperSherbiminKonsullor-ang.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/RregullorjaperSherbiminKonsullor-ser.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
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STATUS IN REPUBLIC OF KOSOVO VITH VEHICLE REGISTRATION PLATES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2009 O IZMENAMA I DOPUNAMA  

ADMINISTARTIVNOG UPUTSTVA Br. 002/2008 ZA OPREMANJE SA REGISTRARSKIM 

TABLICAMA ZA MISIJE  I OSOBLJE SA DIPLOMATSKIM I KONSULARNIM STATUSOM 

U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E MBROJTJES 

MINISTARSTVO ODBRANE / MINISTRY OF DEFENSE 
www.mm-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E FORCËS SË SIGURISË 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA KOSOVSKE AGE BEZBEDNOSTI 

2021 
 RREGULLORE (MFSK) NR. 5/2017 PËR MENAXHIMIN E MATERIALEVE NË 

MINISTRINË E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS DHE NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 5/2017 ON MATERIAL MANAGMENT IN THE MINISTRY 

FOR KOSOVO SECURITY FORCE AND IN KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 UREDBA (MKSB) BR. 5/ 2017 O UPRAVLJANJE MATERIJALA U MINISTARSTVU ZA 

KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI I KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 RREGULLORJA Nr. 04/2010-  MFSK PËR POLICIN E  FORCËS SË SIGURISËS SË 

KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 04/2010- MKSF ON  THE KOSOVO SECURITY FORCE POLICE  

 

 PRAVILNIK Br. 04/2010- MKBS ZA POLICIJU  KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH 

SNAGA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 01/2016 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 04/2010-MFSK PËR POLICINË E FORCËS SË SIGURISË 

 

 REGULATION NO. 01/2016 ON AMENDING THE REGULATION NO 04/2010 MKSF 

ON THE KOSOVO SECURITY FORCE POLICE 

 

 PRAVILNIK BR. 01/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA BR. 04/2010-

MKSB ZA POLICIJSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

09.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.04.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 26.09.2016. 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat_ANGLISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mfa-ks.net/repository/docs/UA_07-2009_FINAL_per_Targat,SERBISHT.pdf
http://www.mm-ks.org/
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 RREGULLORE NR. 09/2011 – MFSK PËR STANDARDIZIM TË PAJISJEVE NË MFSK 

DHE FSK 

 

 REGULATION NO. 09/2011 – MKSF ON THE STANDARDIZATION OF EQUIPMENT 

IN MKSF AND KSF 

 

 PRAVILNIK BR. 09/2011 – MBSK O STANDARDIZACIJI OPREME ZA MBSK I BSK 

 

 

 RREGULLORE NR. 02/2011 PËR CREGJISTRIMIN E PASURIVE TË MINISTRISË 

PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 02/2011 ON THE WRITE-OFF OF ASSETS OF THE MINISTRY 

FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2011 ZA ODJAVLJIVANJE IMOVINE MINISTARSTVA 

BEZBEDNOSNIH SNAGA KOSOVA I BEZBEDNOSNIH SNAGA KOSOVA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 03/2011 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 02/2011 PËR CREGJISTRIMIN E PASURIVE TË MINISTRISË 

PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 03/2011 AMENDING THE REGULATION NO. 02/2011 ON THE 

WRITE-OFF OF ASSETS OF THE MINISTRY FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE 

AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK BR. 03/2011 IZMENA PRAVILNIKA BR. 02/2011 ZA ODJAVLJIVANJE 

IMOVINE MINISTARSTVA BEZBEDNOSNIH SNAGA KOSOVA I BEZBEDNOSNIH 

SNAGA KOSOVA 

 

 

 RREGULLORE NR. 07/2011 PËR RISISTEMIMIN E PJESËTARËVE TË FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 07/2011 ON RESETTLEMENT FOR THE KOSOVO SECURITY 

FORCE MEMBERS 

 

 PRAVILNIK BR. 07/2011 ZA RISISTEMATIZACIJU CLANOVA ZA BEZBEDNOSNE 

SNAGE KOSOVA 

 

 

 RREGULLORJA Nr. 11/2010- MFSK PËR MARVESHJET ME ORGANIZATAT 

JOQEVERITARE DHE INSTITUCIONET PUBLIKE THE PRIVATE  

 

 REGULATION No. 11/2010- MKSF ON DEALINGS WITH THE NON 

GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS AND PUBLIC AND PRIVATE BODIES  

 

 PRAVILNIK Br. 11/2010- MKBS O POSTUPANJU SA NEVLADINIM 

ORGANIZACIJAMA I JAVNIM I PRIVATNIM TELIMA 

 

 

 RREGULLORJA Nr. 12/2009- MFSK MBI  MENAXHIMIN KONTROLLIN DHE 

SHFRYTËZIMIN E AUTOMJETEVE TË NGARKUARA MINISTRISË SË FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS FHE FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS  

23.11.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.08.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

29.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.07.2009 
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 REGULATION No. 12/2009- MKSF ON MANAGEMENT, CONTROL AND USE OF 

VEHICLES ASSIGNED TO THE MINISTRY OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

AND THE KOSOVO SECURITY FORCE   

 

 PRAVILNIK Br. 12/2009- MKBS O UPRAVI, KONTROLI I KORIŠČENJU VOZILA 

DODELJENIH MINISTARSTVU ZA KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE I 

KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

 

 RREGULLORJA Nr. 14/2009- MFSK PËR  SIGURINË FIZIKE TË REPARTEVE TË 

MINISTRISË SË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËS SË SIGURISËS 

SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 14/2009- MKSF ON PHYSICAL SECURITY FOR MINISTRY FOR 

THE KOSOVO SECURITY FORCE AND  KOSOVO SECURITY FORCE 

INSTALLATIONS  

 

 PRAVILNIK Br. 14/2009- MKBS O FIZIČKOJ BEZBEDNOSTI U MINISTARSTFU ZA 

KOSOVSKE SNAGE  BEZBEDNOSTI I U  KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI I 

BEZBEDNOSTI NJIHOVI INSTALACIA  

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 05/2009- MFSK MBI DHËNIEN E INFORMATAVE 

DHE KOMUNIKIKIMIN ME MJETET E INFORMIMIT PËR MINSTRIN  E FORCËS 

SË SIGURISË SË KOSOVËS  DHE PJESËTARËT E FORCËS SE SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2009- MKSF ONINFORMATION RELEASE 

AND COMMUNICATION WITH THE MEDIA FOR MINISTRY FOR THE KOSOVO 

SECURITY FORCE AND KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTFO Br. 05/2009- MKBS O PRUŽANJU INFORMACIJA I 

KOMUNIKACIJI SA SREDSTVIMA JAVNOG INFORMISANJA ZA MINISTARSTVO 

ZA KOSOVSKE BESBEDNOSNE SNAGE I PRIPADNIKE KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2011 – MFSK PËR MENAXHIMIN E SIGURISË 

DHE PËRDORIMIN E INTRANETIT NË MINISTRINË PËR FORCËN E SIGURISË 

DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 – MKSF ON THE SECURITY 

MANAGEMENT AND USAGE OF INTRANET IN THE MINISTRY FOR THE KOSOVO 

SECURITY FORCE AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 – MBSK O RUKOVODENJU 

SIGURNOSTI I KORISCENJU INTRANETA U MINISTARSTVU ZA KOSOVSKE 

SNAGE BESBEDNOSTI I U KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI 

   

 

KËTO  UDHËZIME ADMINISTRATIVE SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË MBROJTJES (VENDIMI NR. 13/1 2021, DATË 25.01.2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.04.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.11.2011 

   

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG 

AKTA 2020 
Datë/e/um 

 RREGULLORE (MM) NR. 01/2020 PËR REZERVAT PËR QËNDRUESHMËRI 

OPERACIONALE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

11.03.2020 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
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 REGULATION (MoD) - NO. 01/2020 RESERVES FOR OPERATIONAL 

SUSTAINABILITY IN KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) - BR. 01/2020 REZERVE ZA OPERATIVNU ODRŽIVOST NA 

KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) - NR. 04/2017 PËR REZERVAT MATERIALE NË FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) - NO. 04/2017 ON MATERIAL RESERVES IN THE KOSOVO 

SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MKSB) - BR. 04/2017 O MATERIJALNIM REZERVAMA U 

KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.07.2017 

 RREGULLORE (MM) NR. 02/2020 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 02/2020 ON CAREER DEVELOPMENT OF THE KOSOVO 

SECURITY FORCE MEMBERS 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 02/2020 O RAZVOJU KARIJERE PRIPADNIKA KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2018 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FSK-SË; 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 03/2018 ON CAREER DEVELOPMENT OF THE KSF 

MEMBERS;  

 

 PRAVILNIK (MKSB) BR. 03/2018 O  RAZVOJU KARIJERE PRIPADNIKA KBS-A. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 05/2016 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FSK-së 

 REGULATION (MKSF) NO. 05/2016 ON CAREER DEVELOPMENT OF KSF 

MEMBERS 

 PRAVILNIKA (MKSB) BR. 05/2016 ZA RAZVOJ KARIJERE PRIPADNIKA KSB-a 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 06/2013 PËR ZHVILLIMIN E KARRIERËS SË 

PJESËTARËVE TË FSK-SË 

 REGULATION (MKSF) NR. 06/2013 ON KSF MEMBER CAREER DEVELOPMENT 

 UREDBA (MKSB) BR. 06/2013 ZA RAZVOJ KARIJERE PRIPADNIKA KSB-a 

 

SHFUQIZON: 

27.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.12.2013 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27637
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27741
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ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 05/2011 PËR AVANCIMENT NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 REGULATION NO. 05/2011 ON PROMOTIONS IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 PRAVILNIK BR. 05/2011 O UNAPRADENJIMA U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI 

 

 RREGULLORJA Nr. 13/2009- MFSK PËR NGRITJEN NË GRADËN E OFICERIT PËR 

FORCËN E SIGURISËS SË KOSOVËS  

 REGULATION No. 13/2009- MKSF ON COMMISSIONING FROM THE RANKS FOR  

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 PRAVILNIK Br. 13/2009- MKBS O UNAPREDIJIVANJU IZ ČINOVA PRIPADNIKA  

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

 RREGULLORJA Nr. 06/2009- MFSK MBI EMËRIMET NË POSTE NË  FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS  

 REGULATION No. 06/2009- MKSF ON APPOINTMENTS TO POSTS IN THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 PRAVILNIK Br. 06/2009- MKBS O POSTAVLJENJIMA NA POZICIJE U KOSOVSKIM 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

  

 

30.05.2011 

 

 

 

 

 

02.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2009 

 RREGULLORE (MM) NR. 03/2020 PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 03/2020 ON RECRUITMENT IN THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR.03/2020 O REGRUTACIJI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (MM) NR. 01/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (MM) NR. 03/2020 PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 01/2021 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION (MoD) NO. 03/2020 ON RECRUITMENT IN KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 01/2021 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA (MO) BR. 

03/2020 O REGRUTOVANJU U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA NR. 02/2013 PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 02/2013 ON RECRUITMENT INTO THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

29.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.05.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41786
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 PRAVILNIK BR. 02/2013 O REGRUTACIJI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 01/2008-MFSK PËR REKRUTIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 01/2008-MKSF ON RECRUITMENT INTO THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 01/2008-MKSB O REGRUTACIJI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORJA Nr. 01/2009 MFSK DUKE AMANDAMENTUAR RREGULLOREN Nr. 

01/2008 MBI REKRUTIMIN  NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 01/2009 MKSF AMENDING THE REGULATION No. 01/2008 ON 

RECRUITMENT INTO THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

• PRAVILNIK Br. 01/2009 MKBS- IZMENA PRAVILNIKA Br. 01/2008 O REGRUTACIJI  

U  KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

 

• RREGULLORE 01/2012 – MFSK PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 01/2008 PËR REKRUTIMIN NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

• REGULATION NR. 01/2012 – MKSF AMENDING THE REGULATION NO. 01/2008 ON 

RECRUITMENT INTO THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

• PRAVILNIK BR. 01/2012 – MKSB-a O DOPUNI IZMENI PRAVILNIKA BR. 01/2008 O 

REGRUTACIJU KOSOVSKU BEZBEDNOSTI SNAGU 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

• RREGULLORE NR. 02/2012 – MFSK PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES 01/2008 PËR REKRUTIMIN NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

• REGULATION NO. 02/2012 – MKSF AMENDING THE REGULATION NO.01/2008 ON 

RECRUITMENT INTO KOSOVO SECURITY FORCE 

 

• PRAVILNIK BR. 02/2012 – MKSB-a O DOPUNI I IZMENI PRAVILNIKA BR. 01/2008 O 

REGRUTACIJU U KOSOVSKU BESBEDNOSNU SNAGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.11.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.03.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.01.2012 

 RREGULLORE (MM) NR. 04/2020 PËR ORGANIZIMIN DHE SHËRBIMIN 

MJEKËSOR NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

10.07.2020 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
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 REGULATION (MoD) NO.04/2020 ON ORGANIZATION AND MEDICAL SERVICE IN 

KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 04/2020 O ORGANIZACIJI I MEDICINSKOJ SLUŽBI U 

KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2016 PER KUJDESIN SHENDETESOR NE FORCEN E 

SIGURISE SE KOSOVES 

 

• REGULATION (MKSF) NO. 03/2016 ON HEALTH CARE IN KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

• PRAVILNIK (MKSB) BR. 03/2016 O ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI U KOSOVSKE 

SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 12. 2016 

 UDHËZIM ADMINISTARTIV (MM) NR. 01/2020 PËR MIRËMBAJTJE LOGJISTIKE 

NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MoD) NO. 01/2020 ON LOGISTICS 

MAINTENANCE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MO) BR. 01/2020 O LOGISTIČKO ODRŽAVANJE 

U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

10.09.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019  

Datë/e/um 

 RREGULLOREN (MM) NR. 01/2019  PËR  REGJISTRIMIN DHE SIGURIMIN E 

MJETEVE TË MINISTRISË SË MBROJTJES DHE  FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS. 

 

 REGULATION (MOD) NO.01/2019 ON REGISTRATION AND INSURANCE OF 

MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY FORCE VEHICLES. 

 

 PRAVILNIK (MO) BR.01/2019 O REGISTRACIJI I OSIGURANJE VOZILA 

MINISTARSTVO ODBRANE I KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

05.04.2019 

 KODI I ETIKËS PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS (MM) NR. 02/2019 

 

 CODE OF ETHICS FOR  KOSOVO SECURITY FORCE (MOD) NO.02/2019 

 

 ETIĆKI KODEKS ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI (MO) BR. 02/2019. 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 KODI I MIRËSJELLJËS PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS (MFSK) NR.02/2017 

 

 CODE OF CONDUCT FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE (MKSF) NO.02/2017 

 

 KODEKS PONAŠANJA ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI (MKSB) BR. 02/2017 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29928
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31241
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18992
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
https://www.mksf-ks.org/repository/docs/Kodi_Etik__s_p__r_FSK_NR_02_2019.pdf
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 RREGULLORJA Nr. 02/2008 –MFSK- KODI I MIRËSJELLJES I FORCËS SË 

SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 02/2008 MKSF CODE OF CONDUCT OF THE KOSOVO SECURITY 

FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 02/2008 – MKBS O VLADANJU KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH 

SNAGA    

 RREGULLORE (MM) NR. 03/2019 PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 03/2019 ON REVIEW AND SETTLEMENT OF 

COMPLAINTS IN KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 03/2019 O RAZMATRANJU I REŠAVANJU ŽALBI U 

KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

• RREGULLORE (MM) NR. 05/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES (MM) NR. 03/2019 PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË TË KOSOVËS 

 

• REGULATION (MoD) NO. 05/2020 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING THE 

REGLATION (MoD) NO. 03/2019 ON REVIEW AND SETTLEMENT OF COMPLAINTS 

IN KOSOVO SECURITY FORCE 

 

• PRAVILNIK (MO) BR. 05/2020 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA (MO) BR. 

03.2019 O RAZMATRANJU I REŠAVANJU ŽALBI U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM 

SNAGAMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2015 PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

• REGULATION (MKSF) NO. 02/2015 FOR THE PROCESSING AND 

SETTLEMENT OF THE CLAIMS INTO KOSOVO SECURITY FORCE 

 

• UREDBA (MKSB) BR. 02/2015 O RAZMATRANJU I REŠAVANJU ŽALBI U 

KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

• RREGULLORJA Nr. 09/2008 MFSK PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJEDHJEN E 

ANKESAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

• REGULATION No. 09/2008 ON REDRESS OF COMPLAI 

NT FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

• PRAVILNIK Br. 09/2008 O ZADOVOLJENJU ŽALBE U  KOSOVSKIM 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA  

 

05.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2008 

https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_-_Nr_03-2019_per_shqyrtimin_dhe_zgjidhjen_e_ankesave_ne_FSK.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30782
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 RREGULLORE (MM) NR. 04/2019 PËR PUNËSIMIN DYTËSOR TË PJESËTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 04/2019 ON SECONDARY EMPLOYMENT FOR MEMBERS 

OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 04/2019 O DRUGOM ZAPOŠLJENJU ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2017 PËR PUNËSIMIN DYTËSOR TË PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 03/2017 ON SECONDARY EMPLOYMENT FOR 

MEMBERS OF THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 UREDBA (MKSB) BR. 03/2017 O DRUGOM ZAPOŠLJENJU ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 15/2010- MFSK PËR PUNËSIM DYTËSOR TË PJESTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 15/2010- MKSF ON SECONDARY EMPLOYMENT FOR MEMBERS 

OF THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 15/2010- MKBS O DRUGOM ZAPOŠLENJU ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH SNAGE BEZBEDNOSTI 

  

05.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2010 

 

 RREGULLORE (MM) NR. 05/2019 PËR BARTJEN DHE PËRDORIMIN E ARMËVE 

NGA FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO.05/2019 FOR CARRYING AND USE OF WEAPONS BY 

KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 05/2019 ZA NOŠENJE I UPOTREBU VATRENOG ORUŽJA OD 

STRANE KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2016  PËR BARTJEN DHE PËRDORIMIN E ARMËVE 

TË ZJARRIT NGA PJESËTARËT E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 02/2016 FOR CARRYING AND USE OF FIRE WEAPONS 

BY KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS  

 

 PRAVILNIK (MKSB) BR. 02/2016 ZA NOŠENJE I UPOTREBU VATRENOG ORUŽJA 

OD STRANE PRIPADNIKA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

05.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullorje_MM_Nr_-_04_2019_per_punesim_dytesor_te_pjesetareve_te_FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM_Nr_05-2019_per_bartjen_dhe_perdorimin__e_armeve_nga_Forca_e_Sigurise_se_Kosoves.pdf
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ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 03/2008 MFSK MBI BARTJEN DHE PËRDORIMIN E ARMËVE 

NGA FORCA E SIGURISË SË KOSOVËS  

 REGULATION No. 03/2008 MKSF ON THE CARRIAGE AND USE OF WEAPONS BY 

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 PRAVILNIK Br. 03/2008 MKBS O NOŠENJU I UPOTREBI ORUŽJA OD STRANE 

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

 

 KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORJA Nr. 02/2009-MFSK MBI AMANDAMENTIMIN E RREGULLORES Nr. 

03/2008 MBI BARTJEN DHE PERDORIMIN E ARMËVE NGA FORCA E SIGURISËS 

SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 02/2009 AMENDING THE REGULATION NO. 03/2008 ON THE 

CARRIAGE AND USE OF WEAPONS BY THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 02/2009 MKBS- DOPUNA PRAVILNIKA BR. 03/2008 O NOŠENJU I 

UPOTREBI ORUŽJA OD STRANE KOSOVSKIH BESBEDNONIH SNAGA 

 

  

 RREGULLORJA Nr. 10/2010- MFSK PËR TRAJNIM DHE QITJE REALE ME ARMË 

TË LEHTA  

 

 REGULATION No. 10/2010- MKSF ON TRAINING AND LIVE FIRING WITH LIGHT 

ËEAPONS  

 

 PRAVILNIK Br. 10/2010- MKBS O OBUCI I GAĐANJU LAKIM NAORUŽANJEM 

 

 

 

25.11.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.08.2010 

 RREGULLORE (MM) NR. 06/2019 PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË DOKUMENTEVE 

DHE MËNYRËN E SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR NË ARKIVIN E 

MINISTRISË SË MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 06/2019 ON MANAGMENT OF OFFICIAL DOCUMENTS 

AND MANNER OF USAGE OF ARCHIVAL MATERIAL IN THE ARCHIVE OF 

MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 06/2019 ZA SLUŽBENO UPRAVLJANJE DOKUMENTA I 

NAČIN KORISĆENJA ARIVSKOG MATERIJALA U ARHIVI MINISTASTVO 

ODBRANE I KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 04/2016 PËR MENAXHIMIN ZYRTAR TË 

DOKUMENTEVE DHE MËNYRËN E SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR 

NË ARKIVIN E MFSK/FSK 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 04/2016 ON MANAGMENT OF OFFICIAL DOCUMENTS 

AND MANNER OF USAGE OF ARCHIVAL MATERIAL IN THE ARCHIVE OF 

MKSF/KSF 

 

 PRAVILNIK (MKBS) BR. 04/2016 ZA SLUŽBENO UPRAVLJANJE DOKUMENTA I 

19.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. 12. 2016 

 

https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
https://mod.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_MM-Nr_06-2019_per_menaxhimin_zyrtar_te_dokumenteve_dhe_menyren_e_shfrytezimit_te_materialit_arkivor_ne_MM-FSK.pdf
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NAČIN KORISĆENJA ARIVSKOG MATERIJALA U ARHIVI MKSB/KSB 

 

 RREGULLORE (MM) NR. 07/2019 PËR KOHËZGJATJEN E SHËRBIMIT NË FORCËN 

E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 07/2019 ON DURATION OF SERVICE IN KOSOVO 

SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 07/2019 O TRAJANJE SLUŽBE NA KOSOVSKIM 

BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

09.08.2019 

 RREGULLORE (MM) NR. 08/2019 PËR DUKJEN, PËRMASAT DHE PËRDORIMIN E 

SIMBOLEVE DHE GRADAVE NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 08/2019 ON APPEARANCE, SIZES AND USE OF INSIGNIA 

AND RANKS IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 PRAVILNIK (MO) BR. 08/2019 O IZGLED, DIMENZIJAMA I KORISČENJE 

SIMBOLIMA I ČINOVIMA U KOSOVSKIM BEZBEDNOSNIM SNAGAMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE NR. 03/2013 PËR SIMBOLET DHE GRADAT NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 03/2013 ON INSIGNIA AND RANKS IN THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

 PRAVILNIK BR. 03/2013 O SIMBOLIMA I ČINOVIMA U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 06/2008 MFSK MBI EMBLEMAT DHE SIMBOLET PËR FORCËN 

E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 06/2008 ON INSIGNIA AND SYMBOLS FOR THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 06/2008 O OBELEŽJIMA I SIMBOLIMA KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORJA Nr. 08/2010- MFSK PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 

06/2008 MBI EMBLEMAT DHE SIMBOLET PËR FORCËN E SIGURISËS SË 

KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 08/2010- MKSF AMENDING THE REGULATIONS NO. 06/2008 ON 

INSIGNIA AND SYMBOLS FOR  THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

23.08.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.08.2010 

https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1B-oSrTJSsSQJ9BQzXfwYS3ea1jhK-a2F/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
https://drive.google.com/file/d/1YHs99dcE5X02pFVVv_ytspw09NRj_NZb/view
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 PRAVILNIK Br. 08/2010- MKBS IZMENA PRAVILNIKA BR. 06/2008 O OBELEŽJIMA I 

SIMBOLIMA KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 RREGULLORE (MM) NR. 09/2019 PËR PLANIFIKIMIN NË MINISTRINË E 

MBROJTJËS DHE FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 09/2019 FOR PLANIFICATION ON THE MINISTRY OF 

DEFENCE AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 09/2019 O PLANIRANJU U MINISTARSTVU ODBRANE I 

KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 MBI PROCESIN E PLANIFIKIMIT NË 

MFSK DHE FSK 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON THE PROCESS OF PLANNING IN 

MKSF AND THE KSF 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2013 O PROCESU PLANIRANJA U MKSB I 

KSB  

01.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.02.2013 

 RREGULLORE (MM) NR. 10/2019 PËR ORARIN E PUNËS NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) No. 10/2019 ON WORKING HOURS IN THE KOSOVO 

SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 10/2019 O RADNOM VREMENU U KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE NR. 04/2012 PËR ORARIN E PUNËS NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS. 

 

 REGULATION NO. 04/2012 ON WORKING HOURS OF THE KOSOVO SECURITY 

FORCE 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2012 ZA RADNUM VREMENU U KOSOVSKE BEZBEDNOSNE 

SNAGE. 

 

01.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

 RREGULLORE (MM) NR. 11/2019 PËR TË DHËNAT PERSONALE DHE DOSJEN E 

PERSONELIT NË MINISTRINË E MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 11/2019 ON PERSONAL DATA AND PERSONNEL FILE ON 

THE MINISTRY OF DEFENSE AND KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 11/2019 O LIČNIM PODACIMA I DOSIJEA OSOBLJA U 

MINISTARSTVU ODBRANE I KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

25.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1oVxYMqb3Yean3Ui7CEiLEDjaI-jkc8Z4/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://drive.google.com/file/d/1QlqkrpwRK481ttIEggGHJJzf6jixpSNG/view
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24563
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 RREGULLORJA Nr. 11/2009- MFSK PËR EVIDENCAT E PËRSONELIT PËR FORCËN 

E  SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 11/2009- MKSF ON PERSONEL RECORDS FOR  THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 11/2009- MKBS O KADROVSKIM PODACIMA ČLANOVA  

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSNI   

 

05.06.2009 

 RREGULLORE (MM) NR. 12/2019 PËR USHQIMIN, TRANSPORTIN DHE 

AKOMODIMIN NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 12/2019 ON FOOD, TRANSPORT, AND 

ACCOMMODATION IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 12/2019 O HRANI, PREVOZU I SMEŠTAJU U KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORJA Nr. 07/2009- MFSK MBI USHQIMIN DHE FJETJEN E PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 07/2009- MKSF ON FOOD AND ACCOMODATION FOR  THE 

KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 07/2009- MKBS O ISHRANI I SMEŠTAJU PRIPADNIKA  KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

25.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2009 

 RREGULLOREN (MM) NR. 13/2019 PËR CEREMONITË ZYRTARE TË FSK-SË; 

 

 REGULATION (MOD) NO. 13/2019 ON KSF OFICIAL CEREMONIES; 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 13/2019 O ZVANIČNIM CEREMONIJAMA KBS-a. 

18.11.2019 

 RREGULLORE (MM) NR. 14/2019 PËR PROTOKOLLIN DHE CEREMONIALIN 

USHTARAK ZYRTAR TË FSK-SË; 

 

 REGULATION (MOD) NO.14/2019 ON KSF MILITARY OFFICIAL PROTOCOL AND 

CEREMONIAL; 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 14/2019 O PROTOKOLU I VOJNOG ZVANIČNOG 

CEREMONIALA KBS-A. 

18.11.2019 

 KODI DISIPLINOR I FORCËS SË SIGURISË TË KOSOVËS (MM) Nr. 15/2019 

 

 DISCIPLINARY CODE OF KOSOVO SECURITY FORCE (MoD) No. 15/2019 

 

 DISIPLINSKI KODEKS KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA (MO) Br. 15/2019 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 KODI DISIPLINOR I FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS NR.01/2013 

 

 KOSOVO SECURITY FORCE DISCIPLINARY CODE NO. 01/2013 

20.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24564
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24887
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=24888
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25258
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 DISCIPLINSKI KODEKS KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI BR. 01/2013  

 RREGULLORE (MM) - NR. 16/2019 PËR BARTJEN E UNIFORMAVE DHE DUKJEN 

PERSONALE TË PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) - NO. 16/2019 ON WEARING UNIFORMS AND PERSONAL 

APPEARANCE OF KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS 

 

 PRAVILNIK (MO) - BR. 16/2019 O NOŠENJE UNIFORMAMA I LIČNOM IZGLEDU 

PRIPADNIKA KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORJA (MFSK) - Nr. 01/2015 PËR UNIFORMAT DHE DUKJEN PERSONALE 

TË PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) - No. 01/2015 ON UNIFORMS AND PERSONAL APPEARANCE 

OF KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS 

 

 UREDBA (MKSB) - Br. 01/2015 O UNIFORMAMA I LIČNOM IZGLEDU PRIPADNIKA 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 07/2008 MFSK MBI UNIFORMAT DHE DUKJEN PERSONALE 

PËR  FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 07/2008 ON UNIFORMS AND PERSONAL APPEARANCE  FOR 

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 07/2008 O UNIFORMI I LIČNOM IZGLEDU  KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

 

 RREGULLORJA Nr. 06/2010- MFSK PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 07/2008 MBI UNIFORMAT DHE DUKJEN PERSONALE PËR 

FORCËN SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 06/2010- MKSF  AMRNDING  THE REGULATION NO. 07/2008 ON 

UNIFORMS AND PERSONAL APPERANCE FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 06/2010- MKBS  DOPUNJENI PRAVILNIK BR. 07/2008 O UNIFORMI I 

LIĈNOM IZGLEDU  KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

20.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.12.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2010 

 RREGULLORE (MM) NR. 17/2019 PËR STANDARTIZIM NË MINISRINË E 

MBROJTJES DHE FORCËN E SIGURIS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 17/2019 ON STANDARDISATION IN THE MINISTRY OF 

DEFENSE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 17/2019 O STANDARDIZACIJI U MINISTARSTVU ODBRANE I 

KOSOVSKE BEZBEDNOSNE SNAGE 

20.11.2019 

 RREGULLORE (MM) NR. 18/2019 PËR MASAT MBROJTËSE DHE SIGURI NË PUNË 

PËR PERSONELIN E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

12.12.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25260
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25261
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
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 REGULATION (MoD) NO. 18/2019 ON PROTECTIVE MEASURES AND SAFETY AT 

WORK FOR PERSONNEL OF KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 18/2019 O ZAŠTITNIM MERAMA I BEZBEDNOST NA RADU 

ZA OSOBLJE KOSOVSKIH BEZBEDNOSNI SNAGA 

 RREGULLORE (MM) NR. 19/2019 PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) NO. 19/2019 ON LEAVE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 19/2019 O ODMORI U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 01/2018 PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) NO.01/2018 ON LEAVE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK (MKSB) BR. 01/2018 O ODMORI U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 10/2011 – MFSK PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 10/2011 – MKSF ON LEAVE IN THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILNIK BR. 10/2011 – MKSB O ODMORU U KOSOVSKIM SNAGAMA 

BEZBEDNOSTI 

 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 05/2012 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 10/2011-MFSK PËR PUSHIMET NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 05/2012 AMENDING THE REGULATION NO. 10/2011 – MKSF ON 

LEAVE FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 PRAVILINIK BR. 05/2012 IZMENE PRAVILNIKA BR. 10/2011 – MKSB O ODMORU U 

KOSOVSKIM SNAGAMA BEZBEDNOSTI 

 

19.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.07.2012 

 RREGULLORE (MM) NR. 20/2019 PËR MEDALJE DHE MIRËNJOHJE 

 

 REGULATION (MoD) NO. 20/2019 ON MEDALS AND GRATITUDES 

 

 PRAVILNIK (MO) BR. 20/2019 O MEDALJAMA I ZAHVALNOST 

 

30.12.2019 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25652
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=33&CatID=23
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORJA (MFSK) – Nr. 05/2013 PËR MEDALJE DHE MIRËNJOHJE 

 

• REGULATION (MKSF) – No. 05/2013 ON MEDALS AND GRADITUDE 

 

 

• PRAVILNIKA (MKSB) – Br. 05/2013 O MEDALJAMA I ZAHVALNOST 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•RREGULLORJA Nr. 03/2010- MFSK MBI SHPËRBLIMET DHE DEKORATAT PËR FORCËN 

E SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

•REGULATION No. 03/2010- MKSF ON AWARDS AND DECORATIONS FOR  THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

•PRAVILNIK Br. 03/2010- MKBS O NAGRADAMA I ODLIKOVANJIMA ZA  KOSOVSKE 

BEZBEDNOSNE SNAGE 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2013 

 RREGULLORE (MM) NR. 21/2019 PËR VLERËSIMET VJETORE TË PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MoD) No. 21/2019 ON ANNUAL EVALUATIONS OF KOSOVO 

SECURITY FORCE MEMBERS 

 

 PRAVILNIK (MO) Br. 21/2019 O GODIŠNJIM OCENJIVANJA PRIPADNIKA 

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 09/2009- MFSK MBI VLERSIMET VJETORE TË PJESËTARËVE 

TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 09/2009- MKSF ON ANNUAL APPRAISALS FOR  THE KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 09/2009- MKBS O GODIŠNJEM OCENJIVANJU PRIPADNIKA  

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 02/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDYSHIMIN E 

RREGULLORES NR. 09/2009 MBI VLERËSIMET VJETORE TË PJESËTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 02/2014 FOR AMMENDMENT OF REGULATION 

NR.09/2009 FOR ANNUAL EVALUATION OF KOSOVO SECURITY FORCE 

MEMBERS 

30.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.05.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10.2014 
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 UREDBU (MKSB) BR. 02/2014 ZA IZMENA UREDBE BR.09/2009 O GODIŠNJEM 

OCENJIVANJU PRIPADNIKA KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI  

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

   

Datë/e/um 

 RREGULLORE (MFSK) - NR. 01/2017 PËR TRANSPORTIN TOKËSOR TE 

MALLRAVE TË RREZIKSHME NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MKSF) - NO. 01/2017 ON LAND CARRIAGE OF THE DANGEROUS 

GOODS ON KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 UREDBA (MKSB) - BR. 01/2017 ZA KOPNENI TRANSPORT OPASNIH ROBA U 

KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 05.05.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

  

Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

  

Datë/e/um 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 03/2015 PËR SHQYRTIMIN E PASTËRTISË SË FIGURËS SË 

PUNONJËSVE TË MINISTRISË SË FORCËS SË SIGURISË DHE FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

 REGULATION (MKSF) NO. 03/2015 FOR THE REVIEW OF FIGURE CLEANLINESS OF 

THE EMPLOYEES OF MINISTRY FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE AND KOSOVO 

SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK (MKSB) BR. 03/2015 FIGURE ZAPOSLENIH MINISTARSTVA KOSOVSKIH 

SNAGA BEZBEDNOSTI I KOSOVSKE SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

13.10.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MFSK) NR. 01/2014 PËR PROCESIN E DËRGIMIT TË FSK-SË NË 

OPERACIONE JASHTË VENDIT 

 

 REGULATION (MKSF) NO. 01/2014 ON PROCESS OF DEPLOYMENT OF THE KSF IN 

OPERATIONS ABROAD 

 

 

 UREDBE (MKSB) BR. 01/2014 O PROCESU RASPOREĐIVANJA KSB-A NA 

OPERACIJAMA U INOSTRANSTVU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA Nr. 14/2010- MFSK PËR PLANIFIKIMIN DHE PËRGADITJEN E 

DISLOKIMIT TË FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS JASHTË VENDI  

 

 

 

28.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.11.2010 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_MFSK___Nr_01_2017_p_r_transportin_tok_sor_t__mallrave_t__rrezikshme_te_FSK_se___Copy.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore__MFSK__Nr_01_2014_per_Procesin_e_Dergimit_te_FSK_se_ne_Operacione_Jashte_Vendit.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
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 REGULATION No. 14/2010- MKSF ON DEPLOYMENT PLANNING AND PREPARATION  

FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 

 PRAVILNIK Br. 14/2010- MKBS O PLANIRANJU I PRIPREMANJU RAZMEŠTAJA 

TRUPA KOSOVSKIH SNAGE BEZBEDNOSTI   

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

 2012 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 03/2012 PËR SHËRBIMIN NË KOMPONENTIN REZERVË TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 03/2012 FOR THE SERVICE IN THE RESERVE COMPONENT OF 

THE KOSOVO SECURITY FORCE 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 03/2012 ZA SLUZBU U REZERVNOM SASTAVU KOSOVSKIH SNAGA 

BEZBEDNOSTI. 

 

 

 

 

 

 

29.05.2012 

 RREGULLORE NR. 07/2012 PËR RUAJTJEN, PËRDORIMIN DHE TRANSPORTIMIN E 

EKSPLOZIVËVE PËR OPERACIONET E DEMINIMIT HUMANITAR 

 

 REGULATION NO. 07/2012 ON STORAGE, TRANSPORTATION AND USE OF 

EXPLOSIVES FOR HUMANITARIAN DEMINING OPERATIONS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 07/2012 U SKLADIŠTENJE, KORIŠČENJE  I TRANSPORTACIJE 

EKSPLOZIVA ZA OPERACIJE HUMANITARNOG RAZMINIRANJA 

 

 

 

 

 

 

02.11.2012 

 RREGULLORE NR. 08/2012 PËR AKREDITIM TË ORGANIZATAVE DEMINUESE 

 

 REGULATION NO. 08/2012 ON ACCREDITATION OF DEMINING ORGANIZATIONS 

 

 

 

PRAVILNIK BR. 08/2012 ZA AKREDITACIJU ORGANIZACIJA ZA RAZMINIRANJE 

 

 

15.11.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

 2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 04/2011 PËR NDËRPRERJEN DHE SHKARKIMIN NGA SHËRBIMI 

PËR PJESËTARËT E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 04/2011 ON TERMINATION OF SERVICE AND DICHARGE OF THE 

 

 

 

 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr%2014%202010%20per%20planifikimin%20dhe%20pergatitjen%20e%20dislokimit%20jashte%20venditf.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja_e_Rezerves.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://mksf-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr_07-2012_per_Ruajtjen,_Perdorimin_dhe_Transportimin_e_Eksploziveve_per_Operacionet_e_Deminimit_Humanitar.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
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KOSOVO SECURITY FORCE MEMBERS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2011 O PRESTANKU SLUZBE I OTUSTANJU PRIPADNIKA 

KOSOVSKIH SNAGA BEZBEDNOSTI 

 

 

03.05.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORJA Nr. 12/2010- MFSK PËR TRANSFERIM NDËRMJET KOMPONENTES 

REZERVË DHE AKTIVE  

 

 REGULATION No. 12/2010- MKSF ON TRANSFER BETWEEN THE RESERVE AND 

ACTIVE COMPONENTS  

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 12/2010- MKBS ZA TRANSFER IZMEĐU REZERVNE I AKTIVNE 

KOMPONENTE  

 

  

 

 

 

 

29.10.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORJA Nr. 10/2009- MFSK PËR KARTELAT E IDENTIFIKIMIT TË 

PJESËTARËVE TË FORCËS SË SIGURISËS SË KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 10/2009- MKSF ON IDENTIFICATION CARDS FOR MEMBERS OF  

THE KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 PRAVILNIK Br. 10/2009- MKBS O IDENTIFIKACIONIM KARTICAMA ZA PRIPADNIKE 

KOSOVSKIH BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

 

 

01.06.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 17/2009 – MFSK PËR KURSET E TRAJNIMIT 

BILATERAL PËR MINISTRINË E FORCES SË SIGURISË SË KOSOVËS DHE FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUKTION No. 17/2009 – MKSF O BILATERAL TRAINING 

COURSES FOR THE MINISTRY FOR THE KOSOVO SECURITY FORCE AND THE 

KOSOVO SECURITY FORCE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 17/2009 – MKSB O BILATERALNIM 

KURSEVIMA  OBUKE ZA MINISTARSTVO KOSOVSKA SNAGE BEZBEDNOSTI I ZA 

KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

21.10.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%2004%202011.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Rregullorja%20Nr.%2012-2010%20per%20transferim%20ndermjet%20Komponentit%20Rezerve%20dhe%20Aktivf.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/ID%20Cards.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Admin%20Instruction%20on%20Bi-lateral%20Training.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORJA Nr. 04/2008 MFSK – KODI DISIPLINOR I FORCAVE TË SIGURISË SË 

KOSOVËS  

 

 REGULATION No. 04/2008 MKSF – KOSOVO SECURITY FORCE DICILINARY CODE  

 

 

 PRAVILNIK Br. 04/2008 MKBS DISCIPLINSKI PRAVILNIK KOSOVSKIH 

BEZBEDNOSNIH SNAGA  

 

 

 

 

 

01.12.2008 

  

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E ARSIMIT, E SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË 
www.masht-gov.net 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCËS DHE 

TEKNOLOGJISË 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND TECHNOLOGY 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE I TEHNOLOGIJE 

2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.18/2020 KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

FITIMIN E TË DREJTËS PËR USHTRIMIN E PROFESIONIT TË RREGULLUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.18/2020 CRITERIA AND PROCEDURES ON 

OBTAINING THE RIGHT TO PRACTICTICE A REGULATED PROFESSION 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.18/2020 KRITERIJUMI I PROCEDURE ZA 

STICANJE PRAVA ZA OBAVLJANJE  REGULISANJEE PROFESIJE 

30.06.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASH) NR.85/2020  PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2020/2021 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO. 85/2020 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2020/2021 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.85/2020 ŠKOLSKI KALENDAR ZA 

2020/2021 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASH) NR.18/2019  PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2019/2020 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO. 18/2019 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2019/2020 

 

17.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.08.2019 

 

 

 

 

 

http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
http://www.mksf-ks.org/repository/docs/Disciplinary_Code.pdf
../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.masht-gov.net
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/06/udhzimi-administrativ-me-nr-18-2020-kriteret-dhe-procedurat-per-fitimin-e-te-drejtes-per-ushtrimin-e-profesionit-te-rregullura1-rotated.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.18/2019 ŠKOLSKI KALENDAR ZA 

2019/2020 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.102/2020 EMËRTIMI DHE RIEMËRTIMI I 

INSTITUCIONEVE PUBLIKE EDUKATIVE- ARSIMORE DHE AFTËSUESE 

PARAUNIVERSITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO.102/2020 NAMING AND RENAMING 

OF THE PUBLIC PRE-UNIVERSITY EDUCATIONAL AND TRAINING 

INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.102/2020 IMENOVANJE I 

PREMIMENOVANJE JAVNIH PREDUNIVERZITISKIH  EDUKATIVNO-

OBRAZOVNIH I OSPOSOBLJAVAJUĆIH INSTITUCIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2008 EMËRTIMI DHE RIEMËRTIMI I 

SHKOLLAVE (INSTITUCIONEVE ARSIMORE ) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2008  NAMING AND RENAMING OF 

SCHOOLS (EDUCATIONAL INSTITUTIONS) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2008 IMENOVANJE I REIMENOVANJE 

ŠKOLA (INSTITUCIJE ZA OBRAZOVANJE) 

14.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.05.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.103/2020 RREGULLAT PËR 

FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TË PROVIMIT SHTETËROR, KOMPENSIMIN E 

ANËTARËVE TË SAJ SI DHE PROCEDURAT DHE MËNYRA E ZHVILLIMIT TË 

PROVIMIT SHTETËROR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO:103/2020 RULES FOR THE 

FUNCTIONING OF THE STATE EXAM COMMISSION, COMPENSATION OF ITS 

MEMBERS, AS WELL AS THE PROCEDURES AND MANNER OF CONDUCTING 

THE STATE EXAM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR. 103/2020 PRAVILA 

FUNKCIONISANJA KOMISIJE DRŽAVNOG ISPITA, NAKNADA NJENIM 

ČLANOVIMA, KAO I PROCEDURE I NAČIN ODRŽAVANJA DRŽAVNOG ISPITA 

14.09.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.104/2020  PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E THEMELIMIT DHE PUSHIMIT TË VEPRIMTARISË SË 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO.104/2020 ON THE CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE ESTABLISHMENT AND TERMINATION OF THE 

ACTIVITY OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.104/2020 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURE OSNIVANJA I PRESTANAK AKTIVNOSTI INSTITUCIJE 

PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

14.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-102-per-emrimin-dhe-riemrimin-dhe-riemertimin-e-institucioneve-publike-edukativo-arsimor-dhe-aftsimin-parauniversitar-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-103-rrehullat-per-furnizimin-komunikimin-te-provimit-shtetror-1-converted.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/09/ua-me-nr-104-kriteret-dhe-procedurat-te-themelimit-dhe-pushimit-te-veprimtaris-se-institucioneve-te-arsimit-parauniverzitar-1-rotated.pdf
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2008 THEMELIMI I INSTITUCIONEVE 

ARSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2008  ESTABLISHMENT OF THE 

EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2008 OSNIVANJE INSTITUCIJA ZA 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2012 THEMELIMI I PARALELEVE TË NDARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2012 ESTABLISHMENT OF SEPERATE 

PARALLELS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 29/2012 OSNIVANJE ISTURENIH ODELJENJA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 08/2015 PËR THEMELIMIN E 

INSTITUCIONEVE ARSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 08/2015 THE ESTABLISHMENT 

OF EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 08/2015 OSNIVANJE OBRAZOVNIH 

INSTITUCIJA 

 

 

 

 

 

26.05.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.08.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASH) NR.106/2020 PËR VLERËSIMIN E 

PERFORMANCËS SË DREJTORIT DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË 

INSTITUCIONIT PUBLIK ARSIMOR PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 106/2020 OF  THE PERFORMANCE 

EVALUATION OF THE PRINCOPAL AND DEPUTV PRINCIPAL OF THE PRE-

UNIVERSITY PUBLIC EDUCATIONAL AND TRAINING INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 1062020 O PROCENI PERFORMASE 

DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA JAVNIH EDUKATIVNNO- OBRAZOVNIH 

I OSPOSBLJAVAJUCIH PREDUNIVERZITETSKIH INSTITUCIJA 

17.09.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASH) NR.119/2020  PËR ZHVILLIM 

PROFESIONAL TË MËSIMDHËNËSVE ME BAZË NË SHKOLLË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MES) NO.119/2020 ON SCHOOL-BASED 

TEACHERS’ PROFESSIONAL DEVELOPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MON) BR.119/2020 O PROFESIONALNOM 

RAZVOJU NASTAVNIKA U OKVIRU ŠKOLE 

07.10.2020 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/10/20201013131849347-rotated.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=34&CatID=22
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2019 

 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2019 PËR MBROJTJEN E 

FËMIJËVE/NXËNËSVE NË INTERNET, NË INSTITUCIONET E ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2019 ON CHILDREN/STUDENT ONLINE 

PROTECTION AT THE PRE-UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS 

 

ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.01/2019 O ZAŠTITI DECE/UČENIKA NA 

INTERNET, U INSTITUCIJAMA PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

23.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.03/2019 PËR MBROJTJEN E 

FËMIJËVE/NXËNËSVE NË INTERNET, NË INSTITUCIONET E ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2019 ON CHILDREN/STUDENT ONLINE 

PROTECTION AT THE PRE-UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.036/2019 O ZAŠTITI DECE/UČENIKA NA 

INTERNET, U INSTITUCIJAMA PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

20.03.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.04/2019 PËR NDËRPRERJEN DHE 

NDALIMIN E PUNËS SË PERSONIT JURIDIK DHE NDALIMIN E PUNËS DHE 

INICIMIN E PROCEDURËS DISIPLINORE TË PERSONIT FIZIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 04/2019 ON TERMINATION AND 

PROHIBITION OF THE WORK OF A LEGAL PERSON AND THE PROHIBITION OF 

WORK AND THE INITIATION OF DISCIPLINARY PROCEEDINGS OF A 

PHYSICAL PERSON 

 

 AMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT)  BR.04/2019 O PREKIDU I ZABRANI 

RADA PRAVNOM LICU I ZABRANI RADA I POKRETANJE DISCIPLINSKOG 

POSTUPKA PREMA FIZIČKO LICE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 40/2005  PËR NDALIMIN DHE 

NDËRPRERJEN E PUNËS DHE INICIMIN E PROCEDURES DISPLINORE NDAJ 

MËSIMDHËNËSVE DHE PUNËTORËVE TË TJERË NË INSTITUCIONET 

EDUKATIVO-ARSIMORE, AFTËSUESE DHE SHKENCORE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 40/2005 FOR THE PREVENTION 

AND TERMINATION OF EMPLOYMENT AND INITIATION OF DISCIPLINARY 

PROCEDURES AGAINST TEACHERS AND OTHER EMPLOYEES IN 

EDUCATIONAL-INSTRUCTIVE INSTITUTIONS, TRAINING AND SCIENTIFIC 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 40/2005  O ZABRANI I PREKIDU 

RADA I INICIRANJE DISCIPLINSKIH PROCEDURA PREMA NASTAVNICIMA I 

OSTALIM RADNICIMA  U VASPITNO-OBRAZOVNIM, OSPOSOBLJAJUČIM I 

NAUČNIM INSTITUCIJAMA 

 

  

13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-nr-01-2019-per-mbrojtjen-e-femijeve-nxeneseve-ne-int-ne-ins-e-apu-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/03/ua-masht-nr-3-per-te-ushqyerit-e-shendeteshem-te-femijeve-ne-ieaapu_3.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-04-19-x.pdf
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 UA: NR.41/2005 NDALIMI, NDËRPRERJA E PUNËS DHE INICIMI I PROCEDURËS 

PËR SHKARKIMIN E UDHËHEQËSIT TË INSTITUCIONIT EDUKATIVO-

ARSIMOR, AFTËSUES E SHKENCOR DHE 

 

 AI: NO.41 / 2005 PROHIBITION, TERMINATION OF WORK AND INITIATION 

PROCEDURE OF DISCHARGE OF THE HEAD OF THE UPBRINGING-

EDUCATIONAL, TRAINING AND SCIENTIFIC INSTITUTION 

  

 AU: BR.41 / 2005  ZABRANA, PRESTANAK RADA I INICIRANJE PROCEDURE ZA 

OTPUŠTANJE RUKOVODIOCA EDUKATIVNO-OBRAZOVNIM, 

OSPOSBLJAVAJUĆIM  I NAUČNIM INSTITUCIJAMA  

 

 

 UA: NR.45/2005  PËR NDËRPREJEN E PUNËS SË INSTITUCIONIT EDUKATIVO-

ARSIMOR, AFTËSUES DHE SHKENCOR 

 

 AI: NO. 45/2005  TERMINATION OF THE WORK OF UPBRINGING-

EDUCATIONAL, TRAINING AND SCIENTIFIC INSTITUTION 

 

 AU: BR.45 / 2005 PREKID RADA EDUKATIVNO-OBRAZOVNE, 

OOSPOSBLJAVAJUĆE I NAUČNE INSTITUCIJE. 

 

28.09.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.05/2019 PËR PROCEDURAT KUR 

ANKESA NUK E SHTYN EKZEKUTIMIN E VENDIMIT TË INSPEKTORIT TË 

ARSIMIT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.05/2019 ON THE PROCEDURES 

WHEN THE APPEAL DOES NOT POSTPONE THE EXECUTION OF THE 

EDUCATION INSPECTOR'S DECISION 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.05/2019 O PROCEDURAMA KADA 

ŽALBA NE ODLAŽE IZVRŠENJE ODLUKE INSPEKTORA ZA OBRAZOVANJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 43/2005 PËR  PROCEDURAT KUR ANKESA NUK 

E SHTYN EKZEKUTIMIN E VENDIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 43/2005 PROCEDURES WHEN THE 

COMPLAINT DOES NOT SUSPEND ITS EXECUTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 43/2005 O PROCEDURE KADA ŽALBA NE 

ODLAŽE EGZEKUCIJU REŠENJA 

13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MASHT) NR. 06/2019 PËR ANULIMIN E 

DËFTESAVE PËR PËRFUNDIMIN E KLASËS, DËFTESAVE PËR PËRFUNDIMIN E 

NIVELIT TË ARSIMIT, CERTIFIKATAVE DHE DIPLOMAVE TË FITUARA NË 

KUNDËRSHTIM ME LIGJIN E APLIKUESHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 06/2019 ON CANCELLATION OF 

CERTIFICATES FOR COMPLETION OF THE CLASS, CERTIFICATES ON 

COMPLETION THE EDUCATION LEVEL, CERTIFICATES AND DIPLOMAS 

OBTAINED IN CONTRADICTION TO THE APPLICABLE LAW 

 

13.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-05-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MEST) BR.06/2019 O ANULIRANJU 

SVEDOČANSTVA O ZAVRŠENOM RAZREDU, SVEDOČANSTVA O ZAVRŠENOM 

NIVOU OBRAZOVANJA, CERTIFIKATA I DIPLOME STEČENE SUPROTNO 

VAŽEĆEM ZAKONU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 39/2005  PËR ANULIMIN E DËFTESAVE, 

DIPLOMAVE DHE DOKUMENTEVE TJERA SHKOLLORE DHE UNIVERSITARE 

TË FITUARA NË KUNDËRSHTIM ME LIGJIN OSE QË JANË TË LËSHUARA NGA 

INTITUCIONI I PALICENCUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 39/2005 FOR CANCELLATION OF 

CERTIFICATES, DIPLOMAS AND OTHER SCHOOL AND UNIVERSITY 

DOCUMENTS GAINED IN CONTRADICTION WITH LAW OR THAT ARE ISSUED 

FROM THE UNLICENCED INSTITUTION.   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 39/2005 O PONIŠTENJU SVEDOČANSTVA, 

DIPLOMA I OSTALE ŠKOLSKE I UNIVERZITETSKE DOKUMENTACIJE STEČENE 

SUPROTNO ZAKONOM ILI KOJE SU IZDATE OD NELICENCIRANIH 

INSTITUCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV ( MASHT) NR. 07/2019 PËR LOGON DHE  VULAT E 

INSPEKTORATIT TË ARSIMIT NE REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.07/2019 FOR THE LOGO AND 

STAMPS OF THE EDUCATION INSPECTORATE IN THE REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNE UREDBE (MONT) BR.07/2019 ZA LOGO I PEČATE 

INSPEKTORATA ZA BRAZOVANJE  REPUBLIKE KOSOVA 

13.05.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 09/2019 KRITERET DHE 

PROCEDURAT PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE QË ZBATOJNË NJOHJEN 

E MËSIMIT PARAPRAK NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO: 09 /2019 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE ACCREDITATION OF INSTITUTIONS THAT 

IMPLEMENT RECOGNITION OF PRIOR LEARNING IN KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 09 /2019 KRITERIJUMI I 

PROCEDURE ZA AKREDITACIJU INSTITUCIJA KOJE SPROVODE PRIZNAVANJE 

RANIJEG UĆENJA NA KOSOVU 

18.06.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR:11/ 2019 PËR UNIFIKIMIN DHE 

HARMONIZIMIN E  DOKUMENTEVE ADMINISTRATIVE SHKOLLORE NË 

ARSIMIN PARAUNIVERSITAR PUBLIK DHE PRIVAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO: 11/ 2019 FOR UNIFICATION AND 

HARMONIZATION OF THE SCHOOL ADMINISTRATIVE DOCUMENTS AT THE 

PUBLIC AND PRIVATE PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR: 11/2019 O UNIFIKACIJI I 

USKLAĐIVANJU ŠKOLSKA ADMINISTRATIVNA DOKUMENATA U JAVNOM I 

21.06.2019 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-06-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-07-19-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/udhzimi-administrativ-nr-09-2019kriteret-dhe-procedurat-per-akreditim-e-institucioneve-qe-zbatojn-njohjen-e-mesimit-praktik-ne-kosove-1-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-11-2019-per-unif-dhe-harmonizimin-e-dok-x.pdf
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PRIVATNOM PREDUNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJU 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR._12/2019 PËR ORGANIZIMIN, VEPRIMTARINË 

DHE PËRBËRJEN  E KËSHILLIT PËR INOVACION SHKENCOR TRANSFER TË 

DIJES DHE TEKNOLOGJISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/ 2019 ON ORGANIZATION, ACTIVITY 

AND COMPOSITION OF THE COUNCIL FOR SCIENTIFIC INNOVATION, 

TRANSFER OF KNOWLEDGE AND TECHNOLOGY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/ 2019 O ORGANIZAOVANJU, 

DELATNOST I SASTAV SAVETA ZA NAUČNU INOVACIJU TRANSFER ZNANJA I 

28.06.2019 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.14/2019 PËR FËMIJËT /NXËNËSIT ME 

AFTËSI TË JASHTËZAKONSHME, DHUNTI DHE TALENTE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.14/2019 ON 

CHILDREN/STUDENTS WITH EXTRAORDINARY ABILITIES, SPECIAL GIFTS 

AND TALENTS  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.14/2019 ZA DECU /UČENIKE SA 

IZUZETNIM SPOSOBNOSTIMA, NADARENOST I POSEBNIM TALENTOM 

12.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.152019 PËR DETYRAT, 

PËRGJEGJËSITË, PROCEDURAT DHE KRITERET E ZGJEDHJES SË DREJTORIT 

DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË INSTITUCIONIT PUBLIK EDUKATIVO-

ARSIMOR DHE AFTËSUES PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO:15/2019 ON DUTIES, 

RESPONSIBILITIES, PROCEDURES AND CRITERIA OF ELECTION OF THE 

DIRECTOR AND DEPUTY DIRECTOR OF THE PUBLIC PRE-UNIVERSITY 

EDUCATIONAL AND TRAINING INSTITUTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.15/2019 O ZADACIMA, 

ODGOVORNOSTI, PROCEDURE I KRITERIJUME ZA IZBOR DIREKTORA I 

ZAMENIKA DIREKTORA JAVNE EDUKATIVNO - OBRAZOVNE I 

OSPOSBLJAVAJUĆE PREDUNIVERZITETSKE INSTITUCIJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 08/2014 PROCEDURAT DHE 

KRITERET E ZGJEDHJES SË DREJTORIT DHE TË ZËVENDËSDREJTORIT TË 

INSTITUCIONIT EDUKATIVO-ARSIMOR DHE AFTËSUES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 08/2014 PROCEDURE I 

KRITERIJUMI ZA IZBOR DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA U 

EDUKATIVNO OBRAZOVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 08/2014 PROCEDURE I 

19.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.02.2014 
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-nr-15-2019.pdf
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KRITERIJUMI ZA IZBOR DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA U 

EDUKATIVNO OBRAZOVNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2009   PROCEDURAT E ZGJEDHJES SE 

DREJTORIT TE INSTITUCIONEVE EDUKATIVO-ARSIMORE DHE AFTESUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.3/2009 PROCEDURES FOR SELECTING 

DIRECTOR OF EDUCATIONAL/TRAINING INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 3/2009 PROCEDURE IZABRANJA 

DIREKTORA U VASPITNO-OBRAZOVNIM I OSPOSOBLJAVAUÇIM 

INSTITUCIJAMA  

 

 

 

 

 

 

 

 

09.02.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2014 PËR KUSHTET DHE 

KRITERET E REALIZIMIT TË SË DREJTËS NË KOMPENSIM SHTESË PËR 

PUNËTORËT E ARSIMIT SHQIP TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS QË PUNUAN 

NGA VITI SHKOLLOR 1990/91 DERI NË VITIN SHKOLLOR 1998/99 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.16/2019 ON THE CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR REALIZATION OF THE RIGHT TO ADDITIONAL 

COMPENSATION FOR THE ALBANIAN LANGUAGE EDUCATION WORKERS OF 

THE REPUBLIC OF KOSOVA WHO WORKED FROM THE SCHOOL YEAR 1990/91 

TO THE SCHOOL YEAR 1998/99 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.16/2019 O USLOVIMA I 

KRITERIJUMIMA ZA OSTVARIVANJE PRAVO NA DODATNU NAKNADU ZA 

ZAPOLSNE U NASTAVI NA ALBANSKOM JEZIKU REPUBLIKE KOSOVA KOJI 

SU RADILI ŠKOLSKE GODINE OD 1990/91 DO ŠKOLSKE GODINE 1998/99 

19.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17/2019 PËR PROCEDURAT PËR 

NJOHJEN DHE VLERËSIMIN E KONTRIBUTIT PËR PRONARËT E SHTËPIVE 

SHKOLLA DHE OBJEKTEVE TJERA TË LËSHUARA PËR ARSIMIN SHQIP NGA 

VITI SHKOLLOR 1990/91 DERI NË VITIN SHKOLLOR 1998/99 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.17/2019 ON PROCEDURES FOR 

RECOGNIZING AND EVALUATING THE CONTRIBUTION FOR OWNERS OF 

SCHOOL HOUSES AND OTHER FACILITIES ISSUED FOR ALBANIAN 

EDUCATION FROM SCHOOL YEAR 1990/91 TO SCHOOL YEAR 1998/99 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.17/2019 O PROCEDURAMA 

PRIZNAVANJE I PROCENI DOPRINOSA VLASNIKA KUĆA ŠKOLA I DRUGIH 

OBJEKATA USUPLJENIH ZA NASTAVU NA ALBANSKI JEZIK ŠKOLSKE OD 

ŠKOLSKE GODINE 1990/91 DO ŠKOLSKE GODINE 1998/99 

19.07.2019 

 RREGULLORE (MASHT) NR. 01/2019 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

BRENDSHËM TË INSPEKTORATIT TË ARSIMIT NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 REGULATION (MEST) NO.01/2019 ON ORGANIZATION AND INTERNAL 

FUNCTIONING OF THE EDUCATION INSPECTORATE IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVA 

 

 UREDBA (MONT) BR.01/2019 O ORGANIZOVANU I UNUTARAŠNJE 

13.05.2019 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-16-per-kushtet-dhe-kriteret-e-realiz-ne-komp-shtese-per-punearsimit-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/ua-masht-nr-17-per-proc-dhe-njoh-dhe-vl-e-kont-per-pronaret-e-shtepive-shkolla-1998-99-rotated.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
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FUNKCIONISANJE INSPEKTORA ZA OBRAZOVANJE U REPUBLICI KOSOVO 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2018 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MASHT) NR.01/2018 PARIMET E NJOHJES SË 

PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDËRKOMËTARE ME RECENSION 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MEST)NO 01/2018 THE RECOGNITION 

PRINCIPLES OF  PLATFORMS AND INTERNATIONAL MAGAZINES WITH 

REVIEWS  

 ADMINISTRATIVNA UREDBA MONT BR.01/2018  O PRINCIPIMA PRIZNAVANJA 

PLATFORME I MEDUNARODNIH CASOPISA SA RECENZIJOM  

 

 

 KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED 

WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  PËR PLOTËSIMIN  DHE PRECIZIMIN –(ANEKSI-1-

MASHT) 7/2018 E UA NR.01/2018  PARIMET  E  NJOHJES SË PLATFORMAVE  

DHE  REVISTAVE  NDËRKOMBËTARE  ME RECENSION 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION FOR SUPPLEMENT AND PRECISION – 

ANNEX – I – (MEST) _____ OF AI NO: 01/2018 THE RECOGNITION  PRINCIPLES 

OF PLATFORMS AND INTENATIONAL MAGAZINES WITH  REVIEWS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA O DOPUNI  I  PRECIZIRANJU – ANEKS – (MONT-

a) ________ AU  BR: 01/2018  PRINCIPI  PRIZAVANJA  PLATFORME  I  

MEDUNARODNIH  ČASOPISA  SA RECENZIJOM 

 

19.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.02/2018 PËR QENDRAT BURIMORE 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.02/2018 FOR RECOURCE 

CENTRES 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.02/2018 O IZVORNIM CENTRIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2013 QENDRAT BURIMORE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2013 RESOURCE CENTRES 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 23/2013 RESORNI CENTRI  

 

19.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/rregullore-nr-01-masht-per-org-dhe-funks-e-brendeshem-te-ins-ars-rk-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/01/ua-nr-01-2018-parimet-e-njohjes-se-platoformave-dhe-revistave-nderkombetare-me-recension.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/ua-7-2018-per-plotesimin-dhe-precizimin-e-ua-parimet-e-njohjes-per-revistat-nderkombetare_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/04/02-2018-ua-per-qendrat-burimore-x.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR._03__/2018   PËR  DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E MASHT, DKA, SHKOLLAVE DHE KOORDINATORËVE 

NË  ORGANIZIMIN, MENAXHIMIN, MBIKËQYRJEN DHE ADRESIMIN E TË 

GJETURAVE NGA  PROGRAMI PËR  VLERËSIMIN NDËRKOMBËTAR TË 

NXËNËSVE- PISA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO: 03/2018 ON DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF MEST, MEDs, SCHOOLS AND COORDINATORS IN 

ORGANIZING, MANAGEMENT, SUPERVISION AND ADDRESSING ALL 

FINDINGS FROM THE PROGRAME FOR INTERNATIONAL STUDENT 

ASSESSMENT (PISA) 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA MONT BR:03/ 2018 O ZADACIMA I DUŽNOSTI 

MONTA, ODO-a, ŠKOLA I KOORDINATORA U ORGANIZOVANJU 

UPRAVLJANJU NADZORA I ADRESIRANJU NALAZA IZ PROGRAM ZA 

MEĐUNARODNO OCENJIVANJA (PISA) 

09.02.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.  04_/2018  PËR PLANIFIKIMIN E 

INVESTIMEVE KAPITALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO._04/2018 FOR CAPITAL 

INVESTMENT PLANNING 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.04/2018 ZA PLANIRANJE 

KAPITALNIH INVESTICIJA 

 

09.02.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR 06/2018  PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E EMËRIMIT TË ANËTARËVE TË KËSHILLIT SHTETËROR 

TË CILËSISË TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR AKREDITIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.06/2018 ON THE CRITERIA 

AND PROCEDURES OF THE MEMBERS' APPOINTMENT FOR THE STATE 

QUALITY COUNCIL OF THE KOSOVA ACCREDITATION GENCY 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) NR.06/2018 O KRITERIJAMA I 

PROCEDURE ZA IMENOVANJE ČLANOVA DRŽAVNOG SAVETA ZA 

KVALITET KOSOVSKE AGENCIJE ZA AKREDITACIJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR 05/2018  PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E EMËRIMIT TË ANËTARËVE TË KËSHILLIT SHTETËROR 

TË CILËSISË TË AGJENCISË SË KOSOVËS PËR AKREDITIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.05/2018 ON THE CRITERIA 

AND PROCEDURES OF THE MEMBERS' APPOINTMENT FOR THE STATE 

QUALITY COUNCIL OF THE KOSOVA ACCREDITATION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) NR_05/2018 O KRITERIJAMA I 

PROCEDURE ZA IMENOVANJE ČLANOVA DRŽAVNOG SAVETA ZA 

KVALITET KOSOVSKE AGENCIJE ZA AKREDITACIJU 

07.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.03.2018 

ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
ADMINISTRATIVE%20INSTRUCTION%20(MEST)%20NO:%20_____%20/%202018%20ON%20DUTIES%20AND%20RESPONSIBILITIES%20OF%20MEST,%20MEDs,%20SCHOOLS%20AND%20COORDINATORS%20IN%20ORGANIZING,%20MANAGEMENT,%20SUPERVISION%20AND%20ADDRESSING%20ALL%20FINDINGS%20FROM%20THE%20PROGRAME%20FOR%20INTERNATIONAL%20STUDENT%20ASSESSMENT%20(PISA)%20ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20MONT%20BR:_____/%202018%20O%20ZADACIMA%20I%20DUŽNOSTI%20MONTA,%20ODO-a,%20ŠKOLA%20I%20KOORDINATORA%20U%20ORGANIZOVANJU%20UPRAVLJANJU%20NADZORA%20I%20ADRESIRANJU%20NALAZA%20IZ%20PROGRAM%20ZA%20MEĐUNARODNO%20OCENJIVANJA%20(PISA)
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/07/ua-masht-10-2018-per-normativin-mbi-kuadrin-profes-te-arsimit-te-pergjithshem-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/07/ua-masht-10-2018-per-normativin-mbi-kuadrin-profes-te-arsimit-te-pergjithshem-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/07/ua-masht-10-2018-per-normativin-mbi-kuadrin-profes-te-arsimit-te-pergjithshem-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/07/ua-masht-10-2018-per-normativin-mbi-kuadrin-profes-te-arsimit-te-pergjithshem-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/07/ua-masht-10-2018-per-normativin-mbi-kuadrin-profes-te-arsimit-te-pergjithshem-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2018/07/ua-masht-10-2018-per-normativin-mbi-kuadrin-profes-te-arsimit-te-pergjithshem-x.pdf
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 06/2015 PËR NORMATIVIN MBI 

KUADRIN PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 06/2015 FOR NORMATIVE 

OVER PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 06/2015 O NORMATIVU 

STRUCNOG KADARA OPSTEG OBRAZOVANJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 09/2014 PËR NORMATIV MBI 

KUADRIN PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 09/2014 FOR NORMATIVE 

OVER PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 09/2014 O NORMATIVU 

STRUCNOG KADARA OPSTEG OBRAZOVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2013 PËR NORMATIV MBI KUADRIN 

PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2013 FOR NORMATIVE OVER 

PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 20/2013 ZA NORMATIVE OSTRUCNOM 

KADARU OPSTEG OBRAZOVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 PËR NORMATIV MBI KUADRIN 

PROFESIONAL TË ARSIMIT TË PËRGJITHSHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 13/2011 FOR NORMATIVE OVER 

PROFESSIONAL STAFF OF THE GENERAL EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 13/2011 NORMATIVI ZA STRUČNO 

OSOBLJE OPŠTEG OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

 

10.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.02.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASHT) NR.11/2018  PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2018/2019 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 11/2018 FOR THE SCHOOL 

YEAR CALENDAR 2018/2019 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.11/2018 ŠKOLSKI KALENDAR ZA 

2018/2019 

 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV( MASHT) NR.10/2017  PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2017/2018 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 10/2017 FOR THE SCHOOL 

YEAR CALENDAR 2017/2018 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.10/2017 ŠKOLSKI KALENDAR ZA 

2017/2018 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 14/2016 PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2016/2017  

 ADMINISTRATIVNO UREDBA (MONT) BR.14/2016 SKOLSKI KALENDARE ZA 

2016/2017 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 14/2016 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2016/2017 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 07/2015 PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2015/2016 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 07/2015 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2015/2016 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 07/2015 SKOLSKI KALENDAR 

ZA 2015/2016 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 30/2014 PËR KALENDARIN E 

VITIT SHKOLLOR 2014 / 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.08.2014 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/08/ua-masht-nr11-2018-per-kalendarin-e-vitit-shkollore-2018-2019-x_1.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 30/2014 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2014 / 2015 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 30/2014 SKOLSKI KALENDAR 

ZA 2014 / 2015 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2013 PËR KALENDARIN E VITIT 

SHKOLLOR 2013/2014 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2013 FOR SCHOOL YEAR 

CALENDAR 2013/2014 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 28/2013 KALENDAR ZA SKOLSKU 

2013/2014 GODINU  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT)-Nr.12/2018 PARIMET DHE 

PROCEDURAT E NJOHJES SË DIPLOMAVE, GRADAVE DHE 

KUALIFIKIMEVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE 

UNIVERSITARE TË FITUARA JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT)-Br.12/2018 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJA DIPLOMA,  STEPENA I KVALIFIKACIJA VIŠIH 

PROFESIONALNIH ŠKOLA I UNIVERZITETSKIH ZVANJA STEČENIH VAN 

REPUBLIKE KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MASHT)-Nr.12/2018 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF VOCATIONAL HIGH SCHOOL 

DIPLOMAS AND UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE THE REPUBLIC 

OF KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2016  PARIMET DHE 

PROCEDURAT E NJOHJES SË DIPLOMAVE GRADAVE DHE 

KUALIFIKIMEVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE 

UNIVERSITARE TË FITUARA JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 16/2016 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF VOCATIONAL HIGH SCHOOL 

DIPLOMAS AND UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE THE REPUBLIC 

OF KOSOVA  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTOVO  (MONT) BR.16/2016 PRINCIPI I 

PROCEDURE PRIZNAVANJA DIPLOMA STEPENA I KVALIFIKACIJA VISIH 

PROFESIONALNIH SKOLA I UNIVERZITETSKIH ZVANJA STECENIH VAN 

REPUBLIKE KOSOVO 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2010 PARIMET DHE PROCEDURAT E 

10.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/09/ua-nr-12-2018-parimet-dhe-procedurat-e-njohjese-se-diplamave-gradave-dhe-kualifikimeve-te-shkollave-te-lart-profesionale-dhe-universitare-te-fituar-jashte-republikese-se-kosoves-x.pdf
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NJOHJES SË DIPLOMAVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE 

GRADAVE UNIVERSITARE TË FITUARA JASHTË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2010 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF DIPLOMAS OF HIGHER 

PROFESSIONAL SCHOOLS AND UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE 

THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 08/2010 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJE DIPLOMA VIŠIH STRUČNIH ŠKOLA I UNIVERZITETSKIH 

ZVANJA  STEČENA IZVAN REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2005 BARASVLERËN DHE 

NOSTRIFIKIMIN E DIPLOMAVE TË FITUARA NË INSTITUCIONET E 

ARSIMIT TË LARTË TË KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 14/2005 FOR THE EQUIVALENCY 

AND VERIFICATION OF DIPLOMMAS GAINED AT THE INSTITUTIONS OF 

HIGHER EDUCATION IN KOSOVO 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2005 ZA JEDNAKOVREDNOST I 

NOSTRIFIKACIJU DIPLOMA DOBIJENA U INSTITUCIJAMA VISOKOG 

OBRAZOVANJA KOSOVA 

22.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.03.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 13/2018 PËR SISTEMIN E 

MENAXHIMIT TË INFORMATAVE NË ARSIMIN E LARTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO.13/2018 ON HIGHER 

EDUCATION MANAGEMENT INFORMATION SYSTEM 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR.13/2018 O SISTEMU 

UPRAVLJANJE INFORMACIJAMA U VISOKOM OBRAZOVANJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 12/2016 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONALIZIMIN E SISTEMIT PËR MENAXHIMIN E INFORMATAVE NË 

ARSIMIN E LARTË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 12/2016 THE 

ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE SYSTEM FOR 

INFORMATION MANAGEMENT IN HIGHER EDUCATION 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 12/2016 OSNIVANJE I 

FUNKCIONALIZACIJI SISTEMA ZA MENADŽIRANJE INFORMACIJAMA U 

VISOKOM OBRAZOVANJU 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR._11_/ 2017 PËR PLOTËSIMIN DHE 

21.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
tps://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged_1.pdf
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NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 12/2016 PËR 

THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN E SISTEMIT PËR MENAXHIMIN E 

INFORMATAVE NË ARSIMIN E LARTË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO 11_/ 2017 FOR 

SUPPLEMENTING AND AMENDING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 

12/2016 THE ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE SYSTEM FOR 

INFORMATION MANAGEMENT IN HIGHER EDUCATION 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 11_/ 2017 ZA IZMENA I DOPUNA 

ADMINISTRATIVNE UREDBE BR 12/2016 OSNIVANJE I 

FUNKCIONALIZACIJI SISTEMA ZA MENADŽIRANJE INFORMACIJAMA U 

VISOKOM OBRAZOVANJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 33/2014 LIBRI AMËZ I 

STUDENTËVE TË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 33/2014 MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 33/2014 MATICNA KNJIGA 

STUDENATA INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 20/2014 LIBRI AMËZ I 

STUDENTËVE TË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 20/2014 MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 20/2014 MATICNA KNJIGA 

STUDENATA INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2012 LIBRI AMËZ I STUDENTËVE TË 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2012 MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2012 MATICNA KNJIGA STUDENATA 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

 

25.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 14/2018 PËR VLERËSIMIN E  

PERFORMANCËS SË MËSIMDHËNËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.14/2018 ON TEACHER 

PERFORMANCE ASSESSMENT  

 

26.09.2018 

 

 

 

 

 

udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
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 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.14/2018 O VREDNOVANJU PERFORMANSE 

NASTAVNIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2013 VLERËSIMI I PERFORMANCËS SË 

MËSIMDHËNËSVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2013 TEACHER PERFORMANCE 

EVALUATION 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 14/2013 VREDNOVANJE PERFORMANSE 

NASTAVNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR.15/2018 PËR AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR.15/2018 AKREDITACIJA 

INSTITUCIJA ZA VISOKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 15/2018 FOR 

ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.08/2019  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2018  PËR 

AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  NË  

REPUBLIKËN  E  KOSOVËS 

 

 ADMNINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 08/ 2019 ON AMENDMENT 

AND SUPPLEMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2018   "ON 

ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR .08/2019 O IZMJENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2018   O AKREDITACIJI 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA U REPUBLICI KOSOVO 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.16/2018  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  NR. 15/2018 DT. 28.09.2018 

PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË  NË  

REPUBLIKËN  E  KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO 16/ 2018 ON AMENDMENT 

 

28.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.11.2018 

 

 

 

 

 

 

udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
udhzimi-administrativ-me-nr-14-2018-1-per-vlersimin-e-performancese-se-mesimdhensve-x-merged%20(2).rar%20-%20RAR%20archive,%20unpacked%20size%20104,991,345%20bytes
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/10/ilovepdf-merged.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/05/ua-masht-08-2019-per-ndryshim-dhe-plotesim-te-ua-nr-15-18.pdf


243 / 604 

AND SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 15/2018  

DT. 28.08.2018 ON ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION 

INSTITUTIONS IN THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.16//2018 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNE UREDBE BR.15/2018  DT. 28.08.2018 O AKREDITACIJI 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA U REPUBLICI KOSOVO 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13 /2019  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV ME NR. 08/2019  TË DT. 

14.05.2019  PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV NR. 15/2018  PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË  NË  REPUBLIKËN  E  KOSOVËS 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No.13/2019 FOR CHANGE AND 

FULFILLMENT OF THE ADMINISTRATIVE ISNTRUCTION OF THE DATE, 

No. 08/2019, DT. 14.05.2019  FOR FULFILLMENT AND CHANGE OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 15/2018 FOR THE ACCREDITATION 

OF THE HIGH EDUCATION INSTITUTIONS IN REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.13/2019 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.  08.2019 Dat. 14.05.2019  DAT  O IZMENI 

I DOPUNI ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2018 O AKREDITACIJI 

INSTITUCIJA VISOKOG OBRAZOVANJA REPUBLIKE KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 9/2017 PËR AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 9/2017 AKREDITACIJA 

INSTITUCIJA ZA VISOKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO :9/ 2017 FOR 

ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 20/2016 MBI AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR. 20/2016 AKREDITACIJA 

INSTITUCIJA ZA VISOKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO :20/ 2016 FOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09.2016 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/07/4dd5f6a7-x.pdf
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ACCREDITATION OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 18/2018 PËR RECENSENTËT, VLERËSIMIN 

DHE LEJIMIN E TEKSTEVE SHKOLLORE DHE MATERIALEVE MËSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS NO.18/2018 FOR REVIEWERS, 

EVALUATION AND ALLOWING THE TEXTBOOKS AND TEACHING 

MATERIALS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.18/2018 O RECENZENTIMA, PROCENA I 

ODOBRAVANJE ŠKOLSKIH UDŽBENIKA I NASTAVNIH MATERIJALA 

30.11.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19 /2018  PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN  E QENDRAVE MËSIMORE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.19/2018 ON ESTABLISHMENT 

AND FUNCTIONING OF THE EDUCATION CENTERS  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.19.2018 O OSNIVANJU I 

FUNKCIONALIZACIJI  CENTARA ZA UČENJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17 /2018  PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN  E QENDRAVE MËSIMORE  

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO._17/2018 ON 

ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE EDUCATION CENTERS  

 

•ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.17/2018 O OSNIVANJU I 

FUNKCIONALIZACIJI  CENTARA ZA UČENJE 

  

07.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2018 

 UDHËZUES NR.20/2018  PËR NDALIMIN E TELEFONAVE CELULAR NË 

INSTITUCIONET ARSIMORE PARAUNIVERSITARE 

 

 GUIDE NO . 20/2018 ON PROHIBITION OF MOBILE PHONES IN THE PRE-

UNIVERSITY EDUCATION INSTITUTIONS  

 

 VODIČ BR. 20/2018 O ZABRANI MOBILNIH TELEFONA U 

PREDUNIVERZITETSIM OBRAZOVNIM INSTITUCIJAMA 

07.12.2018 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 21/2018 PËRBËRJA, DETYRAT 

DHE PËRGJEGJËSITË E  KËSHILLIT SHTETËROR PËR PROFESIONE TË 

RREGULLUARA ( KSHPRR) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.21/2018 ON DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF THE STATE COUNCIL ON REGULATED 

PROFESSIONS (SCRP) 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.21.2018 SASTAV ZADACI I 

31.12.2018 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-18-18-per-recensentet-vleresimin-dhe-lejmin-e-teksteve-shkollore-dhe-mat-shkollor-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/ua-nr-19-masht-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qendrave-mesimore-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/12/20-udhezues-nr-20-per-ndalimin-e-tel-celular-ne-institucioneve-arsimore-parauniversitare-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
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ODGOVORNOSTI DRZAVNOG SAVETA ZA REGULISANE PROFESIJE (DSRP) 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2017 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 01/2017 PËR PUBLIKIMET DHE BOTIMET 

SHKENCORE NE REVISTAT ME FAKTORË NDIKIMI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 01/2017 FOR PUBLICATIONS AND 

SCIENTIFIC PUBLICATIONS IN MAGAZINES WITH IMPACT FACTOR  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 01/2017 NAUCINIM PUBLIKACIJAMA I 

OBJAVLJIVANJA U CASOPISIMA UTICANJNOG FAKTORA 

30.01.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 02/2017 PËR VLEFSHMËRINË E 

PROGRAMEVE STUDIMORE TË BARTËSVE PRIVAT TË ARSIMIT TË LARTË 

(BprAL) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 02/2017 ON THE VALIDITY OF STUDY 

PROGRAMS OF HIGHER EDUCATION PRIVATE PROVIDERS ( BprAL) 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 02/2017 O VALJANOSTI STUDIJSKIH 

PROGRAMA PRIVATNIH NOSIOCA VISOKOG OBRAZOVANJA ( PNVO) 

16.02.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 3/2017 PËR KËSHILLIN SHTETËROR PËR 

LICENCIM TË MËSIMDHËNËSEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 3/2017 FOR THE STATE COUNCIL ON 

TEACHERS LICENSING 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 03/2017 ZA DRŽAVNI SAVET ZA 

LICENCIRANJE NASTAVNIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 01/2009 PËR FORMIMIN E KËSHILLIN SHTETËROR 

PËR LICENCIM TË MËSIMDHËNËSEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 01/2009 FORMATION STATE COUNCIL ON 

TEACHERS LICENSING 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA 01/2009 FORMIRANJU DRŽAVNI SAVET ZA 

LICENCIRANJE NASTAVNIKA 

 

18.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.01.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 4/2017 PËR VLERËSIMIN E 

PERFORMANCËS SË INSTITUCIONEVE ARSIMORE NË ARSIMIN 

PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 4/2017 ON PERFORMANCE 

EVALUATION OF EDUCATIONAL INSTITUTIONS IN PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 DMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 4/2017 PROCENA PERFORMANSE 

OBRAZOVNIH INSTITUCIJA U PRED-UNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJU 

18.04.2017 

 DHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr .05/2017  SISTEMIMI I LICENCIMIT DHE 

ZHVILLIMIT TË MËSIMDHËNSVE NË KARRIER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 5/2017 SYSTEMATIZATION OF 

18.04.2017 

 

 

 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/01/ua-masht-nr-21-perberja-detyrat-pergjegjesit-e-kshprr-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/02/ua-masht-nr-02-2017-per-vleresimin-e-progstte-barteseve-privat-te-al-bpral-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-3-2017-per-keshillin-shteteror-per-licencim-te-mesimdheneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/04/ua-nr-4-2017-per-vleresimin-e-performences-te-ia-ne-apu-rotated.pdf
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LICENSING AND TEACHER CAREER DEVELOPMENT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 5/2017 SISTEMATIZACIJA 

LICENCIRANJA I USAVRŠAVANJA NASTAVNIKA U KARIJERI 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2005  PËR STANDARDET E PROGRAMEVE PËR 

PERGATITJEN E MESIMDHËNËSVE GJATË STUDIMEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2005 FOR STANDARDS OF PROGRAMS 

FOR PREPARATION OF TEACHERS DURING STUDIES  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2005  O STANDARDIMA I PROGRAMIMA 

PRIPREME NASTAVNIKA U TOKU STUDIRANJA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2013 PËR FINANCIMIN E ZHVILLIMIT 

PROFESIONAL TË MËSIMDHËNËSVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2013 FOR FUNDING OF TEACHER 

PROFESSIONAL DEVELOPMENT 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2013 FINANSIRANJE PROFESIONALNI 

RAZVOJA NASTAVNIKA  

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2013 ZBATIMI I ZHVILLIMIT PROFESIONAL TË 

MËSIMDHËNËSVE  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2013 IMPLEMENTATION OF TEACHER 

PROFESSIONAL DEVELOPMENT 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2013 PRIMENA PROFESIONALNOG RAZVOJA 

NASTAVNIKA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 25/2014 LICENCIMI I MËSIMËDHËNËSVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 25/2014 LICENCING OF TEACHERS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 25/2014 LICENCIRANJE NASTAVNIKA

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2005 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 6/2017 PËR KRITERET DHE 

PROCEDURAT E APROVIMIT TË PROGRANMEVE PËR ZHVILLIM PROFESIONAL 

TË MËSIMDHNËSVE DHE PUNONJËSVE ARSIMOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 6/2017 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES OF THE PROGRAMS APPROVAL FOR TEACHERS PROFESSIONAL 

DEVELOPMENT AND EDUCATIONAL WORKERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 6/2017  ZA KRITERIJUME I 

PROCEDURE ZA ODOBRENJE PROGRAMA ZA STRUČNO USAVRŠAVANJE 

OBRAZOVANIH RADNIKA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2010 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

AKREDITIMIT TË PROGRAMEVE TË ZHVILLIMIT PROFESIONAL TË 

MËSIMDHËNËSVE 

18.04.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2010 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2010  FOR CRITERIA AND PROCEDURES 

OF THE ACCREDITATION OF PROFESSIONAL DEVELOPMENT PROGRAMS OF 

TEACHERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.4/2010 O KRITERIJAMA I PROCEDURAMA 

AKREDITACIJE PROGRAMA PROFESIONALNOG RAZVOJA NASTAVNIKA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr.7/2017 PËR THEMELIMIN E 

MARRËDHËNIES SË PUNËS PËR MËSIMDHËNËSIST DHE INSTRUKTORËT E 

NIVELIT  TE 5-TË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.7/2017 FOR ESTABLISHING 

EMPLOYMENT REALATIONSHIP FOR TEACHERS AND INSTRUCTORES OF THE 5-

TH LEVEL  

 

 ADMINISTRATIVNO UREDBA  (MONT) BR. 7/2017 O OSNIVANJU RADNOG ODNOSA 

ZA NASTAVNIKE I INSTRULTORE 5-TI NIVO  

20.06.2017   

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.8/2017 PËR INSTITUTIN PEDAGOGJIK TË 

KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.8/2017 O PEDAGOŠKOM INSTITUTU 

KOSOVA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO .8/ 2017 FOR KOSOVO PEDAGOGICAL 

INSTITUTE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 10/2014 PËR INSTITUTIN PEDAGOGJIK 

TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 10/2014 FOR KOSOVO 

PEDAGOGICAL INSTITUTE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 10/2014 ZA PEDAGOSKI INSTITUT 

KOSOVA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 INSTITUTI PEDAGOGJIK I KOSOVËS 

 

 ADINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 08/2011 PEDAGOCIAL INSTITUTE OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 08/2011 PEDAGOŠKI INSTITUT KOSOVA  

 

21.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2011 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(MASHT) NR.12/2017 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E QENDRAVE MËSIMORE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 12/2017 ON THE ESTABLISHMENT 

AND FUNCTIONING OF LEARNING CENTERS 

 

25.08.2017 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/8-2017-ua-per-institutin-pedagogjik-te-kosoves-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
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 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT):BR.12/2017 ZA USPOSTAVLJANJE I 

FUNKCIONISANJE CENTRA ZA NASTAVU 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13/2017 ZBATIMI I KORNIZËS 

KURIKULARE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, 

KURIKULAVE BËRTHAMË DHE PROGRAMEVE MËSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2017 IMPLEMENTATION OF THE 

CURRICULAR FRAMEWORK OF THE PRE-UNIVERSITY EDUCATION OF REPUBLIC 

OF KOSOVA, CORE CURRICULUM AND LEARNING PROGRAMS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR._132017 PRIMENA OKVIRA PROGRAMA 

ZA PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA, JEZGRA I 

NASTAVNIH PROGRAMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13/2015 PILOTIMI I KORNIZËS SË 

KURRIKULËS SË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KURRIKULAVE BËRTHAMË 2015/2016 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 13/2015 PILOTIRANJE OKVIRA 

KURIKULUMA ZA PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA I  

OSNOVNOG KURIKULUMA 2015/2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2015 PILOTING OF THE 

CURRICULUM FRAMEWORK OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVA AND CORE CURRICULUM 2015/2016 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES; 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 23/2014 PILOTIMI I KORNIZËS SË 

KURRIKULËS SË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KURRIKULAVE BËRTHAMË 2014/2015 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 23/2014 PILOTING OF THE 

CURRICULUM FRAMEWORK OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION OF THE 

REPUBLIC OF KOSOVO AND CORE CURRICULUM 2014/2015 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 23/2014 PILOTIRANJE OKVIRA 

KURIKULUMA ZA PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA I 

OSNOVNOG KURIKULUMA 2014/2015 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 30/2013 PILOTIMI I KORNIZËS SË 

KURRIKULËS DHE KURRIKULËS BËRTHAMË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NR. 30/2013 PILOTING OF CURRICULUM 

FRAMEWORK AND CORE CURRICULUM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 30/2013 PILOTIRANJE OKVIRA 

KURIKULUMA I JEZGRA KURIKULUMA 

 

 

30.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.08.2013 

 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/08/ua-masht-nr-12-2017-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-qmpdf.pdf
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UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR:14/ 2017 PËR NDARJEN E BURSAVE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO:14 / 2017 FOR SCHOLARSHIP 

ALLOCATION 

 

ADMINISTRATIVNE UREDBE MONT BR: 14 / 2017 ZA DODELU STIPENDIJA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES; 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 12/ 2015 PËR NDARJEN E BURSAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 12/2015 FOR SCHOLARSHIP 

ALLOCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT)  BR. 12/ 2015 ZA PODELU STIPENDIJA  

06.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.10.2015 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR._15/2017   PLANIFIKIMI DHE ORGANIZIMI 

I PROCESIT ARSIMOR   NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR PËR PERSONAT E 

PRIVUAR NGA LIRIA NË INSTITUCIONET KORREKTUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2017 PLANNING AND 

ORGANIZING THE EDUCATIONAL PROCESS IN PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

FOR PERSONS DEPRIVED OF THEIR FREEDOM IN CORRECTIONAL 

INSTITUTIONES 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.15/2017_PLANIRANJE I ORGANIZOVANJE 

NASTAVNOG PROCESA U PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE ZA LICA 

LIŠENA SLOBODE U KOREKTIVNIM INSTITUCIJAMA 

08.12.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.16/2017  VLERËSIMI PEDAGOGJIK I 

FËMIJËVE ME NEVOJA TË VEÇANTA ARSIMORE 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO.16//2017 PROFESSIONAL 

ASSESSMENT OF CHILDREN WITH SPECIAL INSTRUCTIVE EDUCATIONAL NEEDS 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.16/ 2017 PROFESIONALNO 

VREDNOVANJE DECE SA POSEBNIM VASPITNO-OBRAZOVNIM POTREBAMA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES; 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 VLERËSIMI PROFESIONAL I FËMIJËVE ME 

NEVOJA TË VEÇANTA EDUKATIVO- ARSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 PROFESSIONAL ASSESSMNET OF 

CHILDREN WITH SPECIAL INSTRUCTIVE-EDUCATIONAL NEEDS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 PROFESIJONALNO VREDNOVANJE 

DECE SA POSEBNIM VASPITNO-OBRAZOVNIM POTREBAMA 

 

22.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.05.2012 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-14-2017-per-ndarjen-e-bursave.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/ua-masht-nr-15-2017-planf-dhe-org-i-proc-arsimor-paraun-per-personat-e-privuar-nga-lira-ne-ins-korrektuese.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR.17/ 2017 PËR  REGJISTRIMIN DHE 

LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 17/ 2017 ON ENROLMENT 

AND LICENSING OF SCIENTIFIC RESEARCH INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR.17/2017 REGISTRACIJI I 

LICENCIRANJU ISTRAŽIVAČKO-NAUČNIH INSTITUCIJA 

 

22.12.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 01/2016 PËRCAKTIMI I KUSHTEVE, 

KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR ORGANIZIMIN E MËSIMIT PLOTËSUES PËR 

NXËNËSIT E RIATDHESUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 01/2016 DETERMINATION OF 

CONDITIONS, CRITERIA AND PROCEDURES ON ORGANIZATION OF SUPPLEMENTARY 

LEARNING FOR THE REPATRIATED STUDENTS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 01/2016 ZA UTVRĐIVANJE  USLOVA, 

KRITERIJA I PROCEDURA O REINTEGRACIJU DECE POVRATNIKA NA OBRAZOVNI 

PROCES 

 

 

 

 

 

12.01.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 02/2016 PËR AKTIVETET 

JASHTËSHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 02/2016 ON EXTRACURRICULAR 

ACTIVITIES 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 02/2016 VANŠKOLSKE AKTIVNOSTI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 18/2014 AKTIVITETET JASHTËSHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 18/2014 EXTRACURRICULAR 

ACTIVITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 18/2014 VANSKOLSKE AKTIVNOSTI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2013 AKTIVITETET JASHTËSHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2013 EXTRACURRICULAR ACTIVITIES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 27/2013 VANSKOLSKE AKTIVNOSTI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

 

 

 

12.01.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-licencimin-kerkimore-shkencore.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-lic-kerkimore-shkencore2.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2017/12/17-ua-masht-nr-17-per-regji-dhe-lic-kerkimore-shkencore2.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-01-2016-per-caktimin-e-kushteve-kritereve-per-mesimin-plotesues-riatdhesimrotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-nr-02-2016-per-aktivitetet-jashteshkolllore-rotated.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2014_UA_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27_2013_UA.pdf
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STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2012 AKTIVITETET JASHTËSHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2012 EXTRACURRICULAR ACTIVITIES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 30/2012 VANSKOLSKE AKTIVNOST 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 35/ PIKNIKËT,VIZITAT,SHËTITJET,EKSKURSIONET 

DHE FESTIMET CEREMONIALE NË SHKOLLË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 35/2008    PICNICS, VISITS, WALKS, 

EXCURSIONS AND CEREMONIAL CELEBRATIONS IN SCHOOL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 35/2008 PIKNIKE, POSETE, ŠETNJE, EKSKURZIJE 

I PROSLAVE CEREMONIJE U ŠKOLAMA 

 

 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 03/2016  KËSHILLI  DREJTUES I SHKOLLËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 03/2016  STEERING SCHOOL COUNCIL 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 03/ 2016  ŠKOLSKI UPRAVNI ODBOR 

 

 

26.01.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 04/2016 DETYRAT DHE PERGJEGJESITE 

KOMSIONIT NE QENDRAT E TESTIMIT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 04/2016 DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF THE COMMISSION AT THE TESTING CENTRES 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 04/ 2016 OBAVEZE I ODGOVORNOSTI 

KOMISIJE U CENTRIMA TESTIRANJA 

 

 

05.05.2016 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 05/2016 DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË 

E ADMINISTRUESIT DHE MBIKËQYRËSIT GJATË PROCESIT TË ADMINISTRIMIT 

TË PROVIMIT TË MATURËS SHTETËRORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 05/2016 DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF ADMINISTRATORS AND SUPERVISORS DURING THE 

ADMINISTRATION PROCESS OF THE STATE MATURA EXAM 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA  (MONT) BR. 05/2016 OBAVEZE I ODGOVORNOSTI 

ADMINISTRATORA I NADZORNIKA U TOKU PROCESA ADMINISTRIRANJA ISPITA 

DRŽAVNE MATURE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E 

ADMINISTRUESVE DHE VËZHGUESVE  GJATË PROCESIT TË ADMINISTRIMIT TË 

PROVIMIT TË MATURES SHTETËRORE.“ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 11/2009 FOR THE DUTIES AND 

RESPONSIBILITIES OF ADMINISTRATORS AND OBSERVERS DURING THE 

PROCESS OF ADMINISTRATION OF THE STATE MATURA EXAM. “ 

 

 

 

 

05.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2009 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_30_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_30_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_30_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35_UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35_UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35.UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/35.UA_Eskurzioni_lektura.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/01/ua-masht-03-2016-keshilli-dejtues-i-shkolles-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-04-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-komsionit-ne-qm-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-04-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-komsionit-ne-qm-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-05-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-e-administruesit-te-provimit-te-msh-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-05-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-e-administruesit-te-provimit-te-msh-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-05-2016-detyrat-dhe-pergjegjesite-e-administruesit-te-provimit-te-msh-1-rotated_1.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2009  O ADMINISTRATIVNIM I 

POSMATRAČNIM ZADACIMA I ODGOVORNOSTIMA U TOKU PROCESA 

ADMINISTRIRANJA DRŽAVNOG MATURNOG ISPITA 

 

 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MASHT) NR. 6/2016 KUSHTET DHE KRITERET E 

VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE ME NEVOJA TË VEÇANTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 06/2016 CONDITIONS AND 

EVALUATION CRITERIA OF CANDIDATES WITH SPECIAL NEEDS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 06/ 2016 USLOVI I KRITERIJUMI 

PROCENE KANDIDATA SA POSEBNIM POTREBAMA 

 

05.05.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MASHT) NR. 07/2016 KUSHTET DHE KRITERET DHE 

VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE TË ARSIMIT PËR TË RRITUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 07/2016 CONDITIONS AND CRITERIA 

OF CANDIDATES ASSESSMENT OF THE ADULTS EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 07/ 2016 USLOVI I KRITERIJUMI 

PROCENE KANDIDATA ZA OBRAZOVANJE ODRASLH   

 

 

05.05.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR.08/2016 PËR VLERËSIMIN E SHKALLËS SË 

ARRITJES SË NXËNËSVE SIPAS KORNIZËS SË KURRIKULËS SË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2016 FOR ACHIEVEMENT DEGREE 

ASSESSMENT OF STUDENTS ACCORDING TO THE FRAMEWORK OF PRE-

UNIVERSITY EDUCATION CURRICULUM OF THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 08/2016 O PROCENI STEPEN POSTIGNUĆE 

UČENIKA PREMA OKVIR KURIKULUMA ZA PREDUNIVERZITETSKO 

OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA  

  

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 50/2004  PËR VLERËSIMIN E SHKALLËS SË 

ARRITSHMËRISË SË NXËNËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 50/2004 FOR SCALE EVALUATION OF THE 

STUDENTS ACHIEVEMENT. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 50/2004  O OCENIVANJU STEPENA 

DOSTIŽNOSTI UČENIKA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2013 PROVIMET DHE VLERESIMET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2013 EXAMS AND ASSESSMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2013 ISPITI I VREDNOVANJE  

 

26.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.08.2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) Nr. 09/2016 APLIMIMI I MASAVE 

AFIRMATIVE DHE VENDEVE TË REZERVUARA PËR PEGJISTRIM TË 

03.06.2016 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-06-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-me-nevoja-te-vecanta-1-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-06-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-me-nevoja-te-vecanta-1-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/05/ua-nr-07-2016-kushtet-dhe-kriteret-e-vleresimit-te-kandidateve-te-arsimit-per-te-rritur-1-rotated_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/08/ua-nr-08-2016-per-vleresimin-e-nxeneseve.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
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KANDIDATËVE NGA KOMUNITETET JOSHUMICË NË INSTITUCIONET PUBLIKE 

TË ARSIMIT TË LARTË 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO ( MONT) br.09/2016 PRIMENA AFIRMATIVNIH MERA 

I ZASTICENOG BROJA MESTA ZA UPIS STUDENATA IZ NEVECINSKIH ZAJEDNICA 

U JAVNIM USTANOVAMA VISOKOG OBRAZOVANJA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION ( MEST) No 09/2016 APPLICATION OF 

AFFIRMATIVE MEASURES AND QUOTES FOR ENROLMENT OF CANDIDATES 

FROM THE NON-MAJORRITY COMMUNITIES IN THE PUBLIC INSTITUTIONS OF 

HIGHER EDUCATION 

 

 

 UDHËZUES ADMINISRTATIV (MASHT) NR. 10/2016 PËR THEMELIMIN E SISTEMIT 

TËINTEGRUAR PËR ARSIM, SHKENCË DHE TEKNOLOGJI NË KOSOVË  

 

 ADMINISTRATIVE GUIDELINE (MEST) NO. 10/2016 FOP ESTABLISHMENT OF THE 

INTEGRATED PLANNING SYSTEM FOR EDUCATION, SCIENCE AND TECHNOLOGY 

IN THE REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 10/2016 O OSNIVANJU SISTEMA 

INTEGRASANOG PLANIRANJA ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I TEHNOLOGIJU NA 

KOSOVU  

08.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 13/2016 PAJISJA E NXËNËSVE ME TEKSTE 

SHKOLLORE, PËRDORIMI DHE RUAJTJA E TYRE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR.13/2016 OPREMANJE UCENIKA 

SKOLSKIM UDZBENICIMA, NJIHOVA UPOTREBA I CUVANJE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2016 SUPPLYING PUPILS WITH 

SCHOOL TEXTBOOKS, THEIR USE AND PRESERVATION  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PAJISJA E NXËNËSVE ME TEKSTE 

SHKOLLORE FALAS, PËRDORIMI DHE RUAJTJA E TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2012 STUDENTS SUPPLY WITH FREE 

SCHOOL TEXTBOOKS THEIR USE AND PRESERVATION 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2012 OPREMANJE UCENIKE SA 

BESPLATNIM SKOLSKIM UDZBENICIMA, NJIHOVO KORISCENJE I UPOTREBA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 34/2008 FURNIZIMI I NXENESVE ME TEKSTE 

SHKOLLORE FALAS, PERDORIMI  DHE RUAJTJA E TYRE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.34/2008 SUPPLY STUDENTS WITH FREE 

TEXTBOOKS, USE AND THEIR MEINTAINANCE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 34/2008 SNABDEVANJE UČENIKA SA 

BESPLATNIM ŠKOLSKIM UDŽBENICIMA, NJIHOVA UPOTREBA I OČUVANJE 

 

 

 

13.07.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.09.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) NR. 15/2016 LICENCIMI DHE REGJISTRIMI I 

INSTITUCIONEVE EDUKATIVO-ARSIMORE PARASHKOLLORE PRIVATE 

 

03.08.2016 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/06/ua-masht-09-2016-aplikimi-i-masave-afirmative-dhe-vendeve-te-rez-al.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/10-ua-masht-nr-10-2016-per-themelimin-e-sist-te-planf-te-integ-per-arsim-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/13-ua-masht-nr-13-2016-paisja-e-nxeneseve-me-tekste-shkollore-perdorimi-dhe-ruajtja-e-tyre-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2016 LICENSING AND 

REGISTRATION OF PRIVATE PRECHOOL INSTRUCTIVE-EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS  

 

 ADMINISTRATIVNO UREDBA (MONT) BR.15/2016 LICENCIRANJE I REGISTRACIJA 

PRIVATNIH EDUKATIVNO- OBRAZOVNIH PREDSKOLSKIH INSTITUCIJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2011 LICENCIMI DHE REGJISTRIMI I 

INSTITUCIONEVE EDUKATIVE-ARSIMORE PARASHKOLLORE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 LICENSING AND REGISTRATION OF 

PRIVATE PRESCHOOL EDUCATIONAL INSTITUTIONS 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 06/2011 LICENCIRANJE I REGISTRACIJA 

PREDŠKOLSKE PRIVATNE EDUKATIVNO-OBRAZOVNE INSTITUCIJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.09.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MASHT) Nr. 17/2016 PËR  KUSHTET  DHE KRITERET 

PËR LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE PRIVATE ARSIMORE DHE  AFTËSUESE 

PROFESIONALE PARAUNIVERSITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST): NO. 17/2016 ON CONDITIONS AND 

CRITERIA FOR LICENSING OF THE PRIVATE PRE-UNIVERSITY EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS AND PROFESSIONAL TRAINING (PPEIPT) 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT): BR. 17/2016 O USLOVIMA I KRITERIJAMA 

LICENCIRANJA PRIVATNIH  INSTITUCIJA PREDUNIVERZITETSKOG  STRUČNOG 

OBRAZOVANJA I OSPOSOBLJAVANJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2012  KRITERET PËR LICENCIMIN E 

INSTITUCIONEVE ARSIMORE PËR NIVELIN FILLOR, TË MESËM TË ULË, TË MESËM  TË 

LARTË DHE AFT 3SUESE PROFESIONALE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012  CRITERIA FOR LICENSING OF 

PRIVATE EDUCATION INSTITUTIONS FOR PRIMARY LEVEL, LOW SECONDARY AND 

HIGH SECONDARY AND VOCATIONAL TRAINING 

 

 

 

• ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 11/2012  KRITERIJE ZA LICENCIRANJE 

PRIVATNIH OBRAZOVNIH INSTITUCIJA ZA OSNOVNI, NISZE SREDNJI I VISE SREDNJI 

NIVO I ZA PROFESIONALNO OSPOSOBLJAVANJE 

 

 

18.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 18/2016 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT PËR APROVIMIN E GRANTEVE SHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: Nr.18/2016 FOR ESTABLISHMENT AND 

FUNCTION OF THE COUNCIL ON SCHOOL GRANTS APPROVAL 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA: Br.18/2016 ZA OSNIVANJE I FUNKCIONISANJE 

SAVEZA ZA ODOBRAVANJE  ŠKOLSKIH GRANTOVA 

 

SHFUQIZON: 

 

18.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/15-ua-nr15-2016-licencimi-dhe-regj-ins-ed-app-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/17-ua-nr-17-licencimi-i-instprivate-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/18-ua-nr-18-thefunkskeshgrante-shk-rotated.pdf
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ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2009 PËR FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT PËR 

APROVIMIN E GRANTEVE SHKOLLORE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2009 FOR FUNCTIONING OF THE 

COUNCIL FOR APPROVING SCHOOL GRANTS. 

 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2009 O FUNKSIONISANJU ODBORA O 

ODOBRAVANJU ŠKOLSKIH GRANTA 

 

 

 

 

 

28.07.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19/2016 PËR PËRFSHIRJEN E FËMIJËVE 

NË INSTITUCIONE PARASHKOLLORE NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 19/2016 FOR CHILDREN INCLUSION 

IN PRESCHOOL INSTITUTIONS IN KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTOVO  (MONT) BR.19/2016 O OKLJUCIVANJU DECE U 

PREDSKOLSKIM INSTITUCIJAMA NA KOSOVO 

 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2008  PËR PËRFSHIRJEN E FËMIJËVE NË 

INSTITUCIONE PARASHKOLLORE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2008 FOR INVOLVEMENT OF 

CHILDREN IN PRESCHOOL INSTITUTIONS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2008  O OBUHVATANJU DECE U 

PREDŠKOLSKIM INSTITUCIJAMA  

26.08.2016   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2008 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR.21/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE BUXHETORE 

NGA KATEGORIA E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.21/2016 ON ALLOCATION OF BUDGETARY 

FUNDS FROM THE CATEGORY OF SUBSIDIES AND TRANSFERS. 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA: BR.21/2016 O DODELJIVANJU BUDŽETSKIH 

SREDSTAVA IZ KATEGORIJE SUBVENCIJA I TRANSFERA. 

 

28.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2016 PËR AKTIVET PROFESIONALE 

(DEPARTAMENTET) TË SHKOLLAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.22/2016 ON PROFESSIONAL ACTIVAS 

(DEPARTMENTS) OF  SCHOOL 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA: BR.22/2016 ZA PROFESIONALNE ŠKOLSKE AKTIVE   

(ODELJENJA) 

 

 

09.11.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR.23/2016 PËR  PLANIN ZHVILLIMOR TË  SHKOLLËS 

DHE PLANIN ZHVILLIMOR KOMUNAL TË ARSIMIT 

09.11.2016 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/19-ua-nr-19-2016-per-perfshirjen-e-femijeve-ne-institucionet-parashkollore-ne-kosove-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/09/ua-me-nr-21-rotated.pdf
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../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.23/2016 ON SCHOOL DEVELOPMENT PLAN 

AND MUNICIPAL EDUCATION DEVELOPMENT PLAN 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA: BR.23/2016 ZA RAZVOJNI PLAN ŠKOLE I OPŠTINSKI 

RAZVOJNI PLAN OBRAZOVANJA 

 

 Shtojcat  

 

 Korniza për Planet Komunale të Arsimit: Pjesa 2: Korniza 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR.24/2016 PËR SIGURIM TË CILËSISË NË ARSIMIN 

PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO.24/2016 ON QUALITY ASSURANCE IN PRE- 

UNIVERSITY EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA:BR.24/2016 O OBEZBEĐIVANJU KVALITETA U  

PREDUNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJU        

 

09.11.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.25/2016 PËR SHFUQIZIMIN E 2 UA-VE: UA NR. 

12/2012 DHE UA     NR.26/2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. _________/2016 FOR REPEAL OF AI NO. 

12/2012 AND AI NO. 26/2012 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR._____/2016 RADI STAVLJANJA VAN SNAGE AU BR. 

12/2012 AU BR.   

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 KRITERET PËR ZGJEDHJEN E 

ASISTENTËVE DHE INSTRUKTORËVE PËR ARSIM GJITHPËRFSHIRËS DHE 

OBLIGIMET E TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 CRITERIAS FOR ELECTION OF 

ASSISTANTS AND INSTRUCTORS FOR INCLUSIVE EDUCATION AND THEIR 

OBLIGATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2012 KRITERIJE ZA IZBOR ASISTENTA I 

INSTRUKTORA ZA SVEOBUHVATNO OBRAZOVANJE 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2012 KLASIFIKIMET PËR PERSONELIN QË 

PUNON ME NXËNËSIT ME NEVOJA TË VEQANTA ARSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2012 PERSONNEL QUALIFICATIONS 

WORKING WITH STUDENTS OF SPECIAL EDUCATION NEEDS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 26/2012 KVALIFIKACIJE ZA OSOBLJE KOJE 

RADI SA UCENICIMA SA POSEBNIM POTREBAMA ZA OBREZOVANJE  

 

22.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2012 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf90.pdf
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../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/Regjistri/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NENLIGJORE.%20Përditesuar%20më%20%2001.04.2016.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2016 PËR APLIKIM NË PROJEKTET E VOGLA 

SHKENCORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 26/2016 FOR APPLICATION IN 

SMALL SCIENTIFIC PROJECTS 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 26 / 2016 ZA PRIJAVLJIVANJE ZA MALE 

NAUČNE PROJEKTE    

 

 

 

 

22.11.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2016 PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE PËR 

APLIKIM TË FONDEVE NGA   MASHT PËR BOTIME DHE PUBLIKIME SHKENCORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 27/2016 ON FINANCIAL SUPPORT 

FOR FUND APPLICATION FROM MEST FOR SCIENTIFIC PUBLISHING AND 

PUBLICATION 

 

  ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR .27 / 2016 O FINANSIJSKOJ PODRŠCI ZA 

APLIKACIJU FONDOVE  MONT ZA OBJAVLJIVANJA I NAUČNA IZDAVANJA 

 

 

22.11.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.28/2016 PËR GRANTET AFATSHKURTRA TË 

MOBILITETIT DHE PËR PJESËMARRJE NË   KONFERENCA SHKENCORE DHE 

NDERKOMBËTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 28/2016 ON SHORT-TERM MOBILITY 

GRANTS AND FOR PARTICIPATION IN INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCES 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR .28 / 2016 ZA KRATKOROČNE GRANTOVE 

MOBILNOSTI I ZA  UČEŠĆE NA MEĐUNARONE NAUČNE KONFERENCIJE 

 

 

22.11.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR. 01/2015 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E ORGANEVE DHE KËSHILLAVE NË NJËSI AKADEMIKE 

NË UNIVERISTETIN “KADRI ZEKA” TË GJILANIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO. 01/2015 KEEPING STUDENT ELECTIONS 

AND  THE ELECTION OF BODIES AND COUNCILS IN AKADEMIC UNITS AT THE 

UNIVERSITY “KADRI ZEKA” OF GJILAN 

 

 ADMINISTRATIVNE UREDBE MONT  BR. 01/2015 ODRŽAVANJE OPŠTIH 

STUDENTSKIH  IZBORA I BIRANJE ORGANA I SAVETA AKADEMSKIH JEDINICA NA 

UNIVERZITETU “KADRI ZEKA” U GNJILANE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 38/2014 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN “KADRI ZEKA” TË GJILANIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 38/2014 KEEPING THE ELCTIONS AT 

THE UNIVERSITY “KADRI ZEKA” OF GILAN 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 38/2014 ODRZAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U GILAN “KADRI ZEKA” 

 

 

 

 

27.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2014 

 

 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
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http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotatedpdf270.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2016/12/rotated.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_38_2014.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR. 02/2015 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E  KËSHILLAVE NË NJËSI  AKADEMIKE NË 

UNIVERISTETIN “FEHMI AGANI” TË GJAKOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO. 02/2015 KEEPING STUDENT  ELECTIONS 

AND THE ELECTION OF BODIES AND COUNCILS IN ACADEMIC UNITS AT THE 

UNIVERSITY „FEHMI AGANI“ OF GJAKOVA 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA MONT  BR. 02/2015 ODRŽAVANJE OPŠTIH  

STUDENTSKIH IZBORA I IZBOR ORGANA I SAVETA AKADEMSKE JEDINICE 

UNIVERSITET U ĐAKOVICI “FEHMI AGANI“ 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 36/2014 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN “FEHMI AGANI” TË GJAKOVES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 36/2014 KEEPING THE ELCTIONS AT 

THE UNIVERSITY “FEHMI AGANI” OF GJAKOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 36/2014 ODRZAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U DAKOVICI “FEHMI AGANI” 

 

 

 

 

 

 

27.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MASHT NR. 03/2015 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E  ORGANEVE DHE KËSHILLAVE NË NJËSI 

AKADEMIKE NË UNIVERISTETIN “ISA BOLETINI” NË MITROVICË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEST NO. 03/2015  KEEPING  STUDENT  

ELECTIONS AND THE ELECTION  OF BODIES AND COUNCILS IN ACADEMIC UNITS AT 

THE UNIVERSITY “ISA BOLETINI”, OF MITROVICA 

 

 ADMINISTRATIVNE UREDBE MONT  BR. 03/2015 ODRŽAVANJE STUDENTSKIH 

IZBORA I IZBORA ORGANA I  SAVETA U AKADEMSKIM JEDINICAMA NA 

UNIVERZITET “ISA BOLETINI” U MITROVICI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 37/2014 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN “ISA BOLETINI” TË MITROVICES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 37/2014 KEEPING THE ELCTIONS AT 

THE UNIVERSITY “ISA BOLETINI” OF MITROVICA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 37/2014 ODRZAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U MITROVICU “ISA BOLETINI” 

 

 

 

 

 

27.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 04/2015 THEMELIMI, FUNKSIONIMI DHE 

PËRBËRJA E KËSHILLIT PËR ARSIM DHE AFTËSIM PROFESIONAL DHE PËR TË RRITUR 

 

 ADMINISTRIVE INSTRUCTION (MEST) NR. 04/2015 THE ESTABLISHMENT 

OPERATION AND COMPOSITION OF THE COUNCIL FOR VOCATIONAL EDUCATION 

AND TRAINING FOR ADULTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 04/2015 OSNIVANJE, FUNKCIONISANJE I 

SASTAV SAVETA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE I ZA 

 

 

 

 

29.04.2015 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_02_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/36%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_03_2015.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%202014%20UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2015_UA_.pdf
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ODRASLE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 05/2015 NORMATIVI PËR MËSIMDHËNËSIT 

E ARSIMIT PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 05/2015 NORMATIVE FOR TEACHERS 

OF VOCATIONAL EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 05/2015 NORMATIV ZA NASTAVNIKE 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

07.07.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 09/2015 PARIMET DHE PROCEDURAT E 

PRANIMIT TW DIPLOMAVE TW SHKOLLAVE TW LARTA PROFESIONALE DHE 

GRADAVE UNIVERSITARE TW FITUARA NW TERRITORIN E REPUBLIKWS SW 

SERBISW 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 09/2015 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES FOR ACCEPTANCE OF DEGREES OF HIGHER PROFESSIONAL SCHOOLS 

AND UNIVERSITY TITLES OBTAINED IN THE TERRITORY OF THE REPUBLIC OF 

SERBIA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 09/2015 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJE DIPLOMA VISIH STRUCNIH SKOLA I UNIVERZITETSKIH ZNANJA 

STRECENIH NA TERRITORIJI REPUBLIKE SRBIJE 

 

 

 

 

 

 

10.08.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 10/2015 PËR KONTRATËN E PUNËS PËR 

MËSIMDHËNËS TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 10/2015 FOR THE EMPLOYMENT 

CONTRACT OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION TEACHERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 10/2015 O RADNOM UGOVORU ZA 

NASTAVNIKE PRED UNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

01.09.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 11/2015 KRAHASUESHMËRIA DHE 

BARASVLERA E DIPLOMAVE DHE E PROGRAMEVE STUDIMORE PARA SISTEMIT TË 

BOLONJES DHE TË SISTEMIT TË BOLONJES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 11/2015 COMPARABILITY AND 

EQUIVALENCE OF DIPLOMAS AND STUDY PROGRAMS BEFORE THE BOLOGNA 

SYSTEM AND OF THE BOLOGNA SYSTEM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 11/2015 UPOREDIVANJE I 

EKVIVALETNOST DIPLOMA I STUDIJSKIH PROGRAMA PRE BOLONJSKOG SISTEM I 

ZA BOLONJSKI SISTEM 

 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 UDHËZIMI  ADMINISTRATIV: NR. 10     /2019 PËR PLOTËSIMIN DHE  NDRYSHIMIN  

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2015                 KRAHASUESHMËRIA DHE 

BARASVLERA E DIPLOMAVE DHE E PROGRAMEVE STUDIMORE PARA SISTEMIT 

TË  BOLONJËS DHE TË SISTEMIT TË BOLONJËS 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO. 10/2019 ON SUPPLEMENTING AND 

AMENDING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2015 COMPARABILITY 

AND EQUIVALENCE OF DIPLOMAS AND STUDY PROGRAMS BEFORE THE 

BOLOGNA SYSTEM AND THE BOLOGNA SYSTEM 

 

 

 

 

 

21.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2019 
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https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10  / 2019 ZA DOPUNU I IZMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.11 / 2015 USPOREDIVOST I 

EKVIVALENTNOST DIPLOMA I STUDIJSKIH PROGRAMA PRIJE BOLONJSKOG 

SISTEMA I BOLONJSKOG SISTEMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2012 KRAHASUESHMËRIA DHE BARASVLERA E 

DIPLOMAVE DHE E PROGRAMEVE STUDIMORE PARA SISTEMIT TË BOLONJËS DHE 

TË SISTEMIT TË BOLONJËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2012 COMPARABILITY AND EQUIVALENCE 

OF DIPLOMAS AND STUDY PROGRAMS BEFORE DHE BOLOGNA SYSTEM AND OF THE 

BOLOGNA SYSTEM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 20/2012 UPOREDIVANJE I EKVIVALENTNOST 

DIPLOMA I STUDIJSKIH PROGRAMA PRE BOLONSJKOG SISTEMA I BOLONSJKI 

SISTEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.10.2012 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 14/2015 NXËNËSIT NË PUNËTORI- 

NDËRMARRJE DHE REZULTATET E TË MËSUARIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 14/2015 THE IMPLEMENTATION OF 

THE FINAL EXAM ON PRACTICAL MODULES FOR STUDENTS IN THE WORKSHOP – 

ENTERPRISES AND THE LEARNING OUTCOMES  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT)  BR. 14/2015 IMPLEMENTACIJA ZAVRŠNOG 

ISPITA IZ PRAKTIČNIH MODULA ZA UČENIKE U RADIONICE- PREDUZEČE I 

REZULTATI UČENJA 

 

 

 

 

30.10.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 15/2015   STATISTIKAT E KANDIDATËVE 

NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN E TË RRITURVE 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT)  BR. 15/2015 STATISTIKE KANDIDATA U 

OBRAZOVANJEU I OSPOSOBLJAVANJEU ODRASLIH    

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2015 THE CANDIDATES' 

STATISTICS IN ADULTS EDUCATION AND TRAINING 

 

 

 

 

30.10.2015 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2015 PËR THEMELIMIN DHE 

FUNKSIONALIZIMIN E UNIONIT TË STUDENTËVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) No. 16/2015 ON THE ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE STUDENT’S UNION OF THE REPUBLIC OF KOSOVO  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEST) BR. 16/2015 O USPOSTAVLJANJU I 

FUNKCIONISANJU STUDENSTSKIH SAVEZA U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

04.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17/2015 ORËT E PUNËS SË PERSONELIT TË 

PUNËSUAR NË INSTITUCIONET QË I ZBATOJNË PROGRAMET PËR ARSIM DHE 

AFTËSIM PROFESIONAL  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 17/2015 WORKING HOURS OF THE 

EMPLOYED PERSONNEL IN THE INSTITUTIONS THAT APPLY PROGRAMS FOR 

VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MONT) BR. 17/2015 RADNI SATI ZAPOSLENOG 

OSOBLJA U INSTITUCIJAMA KOJE SPROVODE PROGRAM PROFESIONALNOG 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2019/06/ua-nr-10-2018-per-plotesimin-dhe-ndryshimine-udh-ad-11-15-x.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/10/ua-masht-14-2015-implementimi-i-provimit-perfundimtarpdf-rotated_3.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-masht-nr-15-2015-statistikat-e-kandidateve-ne-arsimin-dhe-aftesimin-e-te-rritureverotated-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-16-2015-per-themelimin-dhe-funksionalizimin-e-unionit-te-studenteve-4026-1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
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OBRAZOVANJA I OSPOSOBLJAVANJA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 18/2015 ORGANIZIMI I ZGJEDHJEVE 

STUDENTORE DHE ZGJEDHJA E ORGANEVE DHE KËSHILLAVE NE UNIVERSITETIN E 

SHKENCAVE TE APLIKUARA NE FERIZAJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 18/2015 ORGANISING STUDENT 

ELECTIONS AND THE ELECTION OF BODIES AND COUNCILS AT THE UNIVERSITY OF 

APPLIED SCIENCES IN FERIZAJ 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 18/2015 ODRZAVANJE STUDENTSKIH 

IZBORA I IZBORA ORGANA I SAVETA NE UNIVERZITET PRIMENJENIH NAUKA U 

UROSEVCU 

 

 

 

 

 

23.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19/2015 PËR SISTEMIN E NXËNËSVE TË 

CILËT KANË MIGRUAR NGA VITI SHKOLLOR 2014/2015 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 19/2015 FOR SYSTEMATIZATION OF 

PUPILS THAT MIGRATED DURING THE SCHOOL YEAR 2014/2015 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 19/2015 O SISTEMATIZACIJU UCENIKA 

KOJI SU MIGRIRALI SA SKOLSKE GODINE 2014/2015 

 

 

 

16.12.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 01/2014 ORGANIZIMI DHE PLANIFIKIMI I 

PROCESIT ARSIMOR NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 01/2014 ORGANIZATION AND 

PLANNING OF THE EDUCATIONAL PROCESS IN VOCATIONAL EDUCATION AND 

TRAINING 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 01/2014 ORGANIZOVANJE I 

PLANIRANJE NASTAVNOG PROCESA NA PROFESIONALNOM OBRAZOVANJU I 

OSPOSOBLJAVANJU 

 

 

 

 

28.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 02/2014 NUMRI I NXËNËSVE ME MODULE 

DHE KUALIFIKIME TË AAP-SË, RESURSET, INFRASTRUKTURA SHKOLLORE, SIGURIA 

E NXËNËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 02/2014 NUMBER OF STUDENTS WITH 

MODULES AND VET QUALIFICATION, RESOURCES, INFRASTRUCTURE, EDUCATION, 

STUDENT SAFETY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 02/2014 BROJ UCENIKA SA MODULIMA 

I KVALIFIKACIJAMA POO-a, RESURSI, SKOLSKA INFRASTRUKTURA, BEZBEDNOST 

UCENIKA 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 03/2014 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE 

PROGRAMIT TË ARSIMIT PROFESIONAL PËR FUSHAT ADMINISTRATË, EKONOMI, 

SHËNDETËSI, HORTIKULTURË, USHQIMORE, MAKINERI, ELEKTRO, HOTELERI-

TURIZËM, KOMUNIKACION, KIMI-TEKNOLOGJI, NDËRTIMTARI, GRAFIKË, TEKSTIL, 

MUZIKË, ART PËR NIVELIN E PARË DHE TË DYTË (KL. X, XI DHE XII) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 03/2014 FOR IMPLEMENTING OF 

CURRICULUM OF VOCATIONAL EDUCATION FOR FIELDS: ADMINISTRATION, 

ECONOMY, HEALTH, HORTICULTURE, FOOD, MACHINERY, ELECTRO, HOTELS-

TOURISM, COMMUNICATION, CHENISTRY, TECHNOLOGY, CONSTRUCTION, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-nr-17-2015-oret-e-punes-personelit-te-punesuar-ne-ins_1.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/11/ua-18-2015-org-i-zgjedhjeve-studentore-per-usha-ferizaj-rotated.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://masht.rks-gov.net/uploads/2015/12/ua-19-2015-per-sistemimin-e-nxeneseve-te-cilet-kane-migruar-nga-viti-shkollor-2014-15.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
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GRAPHIC, TEXTILE, MUSIC, ART FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL (GR. X, XI AND 

XII) 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO (MONT) BR. 03/2014 O PRIMENI NASTAVNOG PLANA I 

PROGRAM PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA U OBLASTI: ADMINISTRACIJA, 

EKONOMIJA, ZDRAVSTVO, HORTIKULTURA, PREHRAMBENI, MASINSKI 

ELEKTROTEHNIKA, HOTELIJERSTVO-TURIZAM, SAOBRACAJNI, HEMIJA-

TEHNOLOGIJA, GRADEVINSKI, GRAFIKA, TEKSTILNI, MUZICKO, UMETNOST 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2008    ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:BUJQËSI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: AGRICULTURE, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2008     SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: POLJOPRIVREDA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 04/2014 KUSHTET DHE KRITERET PËR 

VEPRIMTARINË EKONOMIKE TË INSTITUCIONEVE TË AAP 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 04/2014 CONDITIONS AND CRITERIA 

FOR ECONOMIC ACTIVITY OF VET INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 04/2014 USLOVI I KRITERIJE ZA 

EKONOMSKU DELATNOST INSTITUCIJA POO 

 

 

 

 

28.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 06/2014 KODI I MIRËSJELLJES DHE MASAT 

DISIPLINORE PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE TË MESME TË LARTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 06/2014 FOR THE CODE OF CONDUCT 

AND DISCIPLINARY MEASURES FOR STUDENTS OF SECONDARY HIGH SCHOOLS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 06/2014 KOD PONASANJA I 

DISCIPLINSKE MERE ZA UCENIKE VISE SREDNJIH SKOLA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2010 PËR KODIN E MIRËSJELLJES DHE MASAT 

DISIPLINORE PËR NXËNËS TË SHKOLLAVE TË MESME TË LARTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2010 FOR CODE OF GOOD CONDUCT AND 

DISCIPLINARY MEASURES FOR STUDENTS OF THE HIGHER SECONDARY SCHOOLS 

 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2010 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
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http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.U.A%20bujq.-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.U.A%20bujq.-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_19UA_poloiprivreda.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_19UA_poloiprivreda.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_19UA_poloiprivreda.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2014_UA.pdf
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http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_2010_UA_Kodi_i_miresjelljes_I_11_maj_2010.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2010 O KODU PONAŠANJA I DISCIPLINSKIM 

MERAMA O UČENICIMA VIŠE SREDNJIH ŠKOLA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 07/2014 AVANCIMI, AUTONOMIA DHE 

FUNKSIONIMI I INSTITUCIONEVE TË AAP 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 07/2014 ADVANCEMENT, AUTONOMY 

AND FUNCTIONING OF VET INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 07/2014 UNAPREDENJE, 

AUTONOMNOST I FUNKCIONISANJE INSTITUCIJA POO 

 

 

 

28.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 11/2014 PËRMBAJTJA E KONTRATËS PËR 

ORGANIZIMIN E AARR PËR KANDIDAT DHE PUNËDHËNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 11/2014 THE CONTRACT CONTENT 

FOR ORGANIZING OF AET FOR CANDIDATES AND EMPLOYERS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 11/2014 SADRZAJ UGOVORA O 

ORGANIZOVANJU OOO ZA KANDIDATE I POSLODAVCE 

 

 

 

05.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 12/2014 PËRJASHTIMET NË MOSHË ME 

RASTIN E REGJISTRIMIT NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PËR TË RRITUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 12/2014 EXCEPTIONS IN AGE OF THE 

OCCASION CASE OF ENROLMENT IN EDUCATION AND TRAINING FOR ADULTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 12/2014 PRI UPISIVANJE U 

OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ZA ODRASLE 

 

 

 

05.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 13/2014 PLANI VJETOR I PUNËS DHE PLANI 

ZHVILLIMOR I OFRUESVE TË ARSIMIT FORMAL PËR TË RRITUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 13/2014 ANNUAL WORK PLAN AND 

DEVELOPMENT PLAN OF PROVIDERS OF FORMAL EDUCATION FOR ADULTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 13/2014 GODISNJI PLAN RADA I 

RAZVOJNI PLAN PONUDACA ZA FORMALNO OBRAZOVANJE ZA ODRASLE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2011 PËR ORGANIZIMIN E ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PËR TË RRITUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2011 FOR ORGANIZATION OF ADULTS 

EDUCATION AND TRAINING 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA  Br. 12/2011 ORGANIZOVANJU OBRAZOVANJA I 

OSPOSOBLJAVANJE ZA ODRASLE  

 

 

 

05.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 14/2014 AGJENCIONI I ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PROFESIONAL DHE ARSIMIT TË TË RRITURVE (AAAPARR) NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 14/2014 AGENCY OF VOCATIONAL 

 

 

 

06.05.2014 
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http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2012%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
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http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_2014_UA_1.pdf
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EDUCATION AND TRAINING AND ADULTS’ EDUCATION (AVETAE) IN KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 14/2014 AGENCIJA ZA PROFESIONALNO 

OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ODRASLIH (APOOOO) NA KOSOVU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 05/2014 AGJENCIONI I ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PROFESIONAL DHE ARSIMIT TË TË RRITURVE (AAAPARR) NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 05/2014 AGENCY OF VOCATIONAL 

EDUCATION AND TRAINING AND ADULTS’ EDUCATION (AVETAE) IN KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 05/2014 AGENCIJA ZA PROFESIONLNO 

OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE ODRASLIH (APOOOO) NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 15/2014 KATEGORITË E STUDENTËVE ME 

PËRPARËSI PËR BANIM NË QENDRËN E STUDENTËVE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MEST) NO. 15/2014 THE STUDENTS CATEGORIES 

WITH ACCOMMODATION PRIORITY AT THE STUDENT CENTRE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 15/2014 KATEGORIJE STUDENATA SA 

PREDNOSTOM ZA SMESTAJ U STUDENTSKOM CENTRU 

 

 

 

06.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 16/2014 KUALIFIKIMET DHE MODULET E 

ARSIMIT POSTSEKONDAR – EMËRIMI DHE FUNKSIONIMI I TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 16/2014 QUALIFICATIONS AND 

POSTSECONDARY EDUCATION MODULES – THEIR APPOINTMENT AND FUNCTION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 16/2014 KVALIFIKACIJE I MODULI 

POSTSEKONDARNOG OBRAZOVANJA – NJIHOVO IMENOVANJE I FUNKSIONISANJE 

 

 

 

06.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 17/2014 APLIKIMI I PAGESAVE TË 

STUDENTËVE NË UNIVERSITETET PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 17/2014 APPLICATION OF STUDENTS 

PAYMENT IN PUBLIC UNIVERSITIES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 17/2014 APLIKACIJA STUDENTSKIH 

ISPLATA NA DRZAVNIM UNIVERZITETIMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2012 APLIKIMI I PAGESAVE TË STUDENTËVE NË 

UNIVERSITETET PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2012 APPLICATION OF STUDENTS 

PAYMENT IN PUBLIC UNIVERSITIES 

 

 

 

06.05.2014 
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2012 APLIKACIJA STUDENTSKIH ISPLATA NA 

DRZAVNIM UNIVERZITETIMA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 19/2014 PËR SHFUQIZIM TË UA NR. 11/2013 

I DATËS 04/03/2013 PËR VERIFIKIMIN E DIPLOMAVE DHE DOKUMENTEVE TJERA TË 

LËSHUARA NGA BprAL-të 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 19/2014 FOR REPEAL OF AI NO. 11/2013 

OF THE DATE 04/03/2013 FOR VERIFICATION OF DIPLOMAS AND OTHER DOCUMENTS 

ISSUED FROM PPHE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 19/2014 ZA STAVLJANJE VAN SNAGE 

AU BR. 11/2013 DATUMA 04/03/2013 ZA VERIFIKACIJU DIPLOMA I DRUGE 

DOKUMENTACIJE IZDATIH OD STRANE PrNVO 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2013 VERIFIKIMI I DIPLOMAVE DHE 

DOKUMENTACIONIT TJETER TE LESHUAR NGA BprAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2013 VERIFICATION OF DIPLOMAS AND 

OTHER DOCUMENTATION ISSUED FROM PPHE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 11/2013 VERIFIKACIJA DIPLOMA I DRUGA 

DOKUMENTA IZDATE OD STRANE PNV 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2010  PËR VERIFIKIMIN E DIPLOMAVE DHE 

DOKUMENTACIONIT TJETËR TË LËSHUAR NGA BPRAL;  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2010 FOR VERIFICATION OF DIPLOMAS AND 

OTHER DOCUMENTATION ISSUED BY BPRAL; 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2010 O PROVERAVANJU DIPLOMA I OSTALE 

DOKUMENTACIJE IZDATE OD STRANE PNVO 

 

 

 

 

 

30.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 21/2014 PËR PËRFUNDIMIN E SHKOLLIMIT 

PËR NXËNËSIT E VITIT TË FUNDIT TË ARSIMIT TË MESËM TË ULËT (KLASA E 9-TË) 

DHE ARSIMIT TË MESËM TË LARTË (KLASA 12/13) DHE/OSE DIPLOMA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 21/2014 COMPLETION OF EDUCATION 

FOR STUDENTS OF THE FINAL YEAR OF LOWER EDUCATION (9TH GRADE) AND 

HIGHER SECONDARY EDUCATION (GRADES 12/13) AND/OR DIPLOMA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 21/2014 ZAVRSETAK SKOLOVANJA ZA 

UCENIKE ZADNJE GODINE NIZE SREDNJEG OBRAZOVANJA (9 RAZRED) I VISE 

 

 

 

 

06.06.2014 
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SREDNJEG OBRAZOVANJA (12/13 RAZRED) I/ILI DIPLOMA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 22/2014 PËR VEPRIMTARINË E 

INSTITUCIONEVE KËRKIMORE – SHKENCORE NË GJENDJE TË JASHTËZAKONSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 22/2014 ON THE ACTIVITY OF 

SCIENTIFIC – RESEARCH INSTITUTIONS IN STATE OF EMERGENCY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 22/2014 ZA DELATNOST NAUCNO – 

ISTRAZIVACKIH INSTITUCIJA U VANREDNIM SITUACIJAMA 

 

 

 

06.06.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 24/2014 SHËNDËRRIMI I KLASAVE TË 

BASHKANGJIITURA NË DHOMA TË BURIMEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 24/2014 THE CONVERSION OF THE 

ATTACHED CLASSES IN RESOURCE ROOMS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 24/2014 PRETVARANJE PRIPOJENIH 

ODELJENJA U RESORSNE UCIONICE 

 

 

 

 

21.07.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 26/2014 PËR VERIFIKIMIN E 

DOKUMENTACIONIT SHKOLLOR (PUBLIK DHE PRIVAT) PËR NEVOJAT E 

KANDIDATËVE QË SHKOLLOHEN JASHTË SHTETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 26/2014 ON VERIFICATION OF SCHOOL 

DOCUMENTATION (PUBLIC AND PRIVATE) FOR CANDIDATES NEEDS BEING 

EDUCATED ABROAD 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 26/2014 VERIFIKACIJA SKOLSKE 

DOKUMENTACIJE (JAVNE I PRIVATNE) ZA POTREBE KANDIDATA KOJI SE SKOLUJE 

VAN ZEMLJE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2013 PËR VERIFIKIMIN E DOKUMENTEVE TË TË 

GJITHA NIVELEVE TË SHKOLLIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2013 FOR VERIFICATION OF DOCUMENTS 

OF ALL EDUCATIONAL LEVELS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 04/2013 ZA VERIFIKACIJU DOKUMENATA NA 

SVIM NIVOIMA OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

 

21.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.01.2013 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2014 PËR SHFUQIZIM TË UA NR. 5/2010 DT. 

27.04.2010 PËR LICENCIMIN E MËSIMDHËNËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2014 FOR REPEAL OF AI. NO. 5/2010 DT. 

27.04.2010 ON TEACHER’S LICENCING 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2014 RADI STAVLJANJA VAN SNAGE AU BR. 

5/2010 DAT. 27.04.2010 ZA LICENCIRANJE NASTAVNIKA 

 

 

 

18.08.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 28/2014 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR VERIFIKIMIN E STANDARDIT TË PROFESIONIT 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 28/2014 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE VERIFICATION OF THE OCCUPATIONAL STANDARD 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 28/2014 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA ZA PROVERU STANDARDA PROFESIJE 

18.08.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 31/2014 PËR NJOHJEN E MËSIMIT 

PARAPRAK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 31/2014 FOR PRIOR LEARNING 

RECOGNITION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 31/2014 ZA PRIZNAVANJE PRETHODNE 

NASTAVE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2009 PËR RAPORTIN NXËNËS-MËSIMDHËNËS 

DHE RAPORTI NXËNËS-PERSONEL JO-MËSIMDHËNËS SI DHE NUMRI I NXËNËSVE PËR 

PARALELE I PËRKUFIZUAR PËR QËLLIME TË PËRCAKTIMIT TË (I) GRANTIT 

SHTETËROR TË ARSIMIT PËR KOMUNA DHE (II) ALOKIMEVE TË PERSONELIT TË 

BËRA NGA KOMUNA PËR SHKOLLA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2009 FOR THE REPORT STUDENT-TEACHER 

AND REPORT STUDENT-PERSONNEL NON-TEACHING AS WELL AS THE NUMBER OF 

STUDENTS FOR PARALEL DEFINED FOR PURPOSES OF DETERMINING (I)  STATE 

GRANT OF EDUCATION FOR MUNICIPALITIES AND (II) ALLOCATIONS OF PERSONNEL 

MADE BY THE MUNICIPALITY FOR SCHOOLS  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2009 O ODNOSU UČENIK-NASTAVNIK I 

UČENIK-NENASTAVNO OSOBLJE I BROJ UČENIKA PO ODELENJIMA OGRANIČEN ZA 

SVRHE ODREĐIVANJA DRŽAVNIH GRANTA OPŠTINSKOG OBRAZOVANJA I 

RASPODELA OSOBLJA IZVRŠENE OD STRANE OPŠTINA PO ŠKOLAMA  

 

 

 

 

09.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.08.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 32/2014 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR SIGURIMIN E CILËSISË NË INSTITUCIONET E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT 

PROFESIONAL – PROCESET E BRENDSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 32/2014 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR QUALITY ASSURANCE IN THE VOCATIONAL EDUCATION AND 

TRAINING INSTITUTIONS – INTERNAL PROCESSES  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 32/2014 O KRITERIJAMA I 

PROCEDURAMA ZA OBEZBEDIVANJE KVALITETA U INSTITUCIJAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA I OSPOSOBLJAVANJA – UNITRASNJI PROCES 

 

 

 

 

 

05.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 34/2014 FUNKSIONIMI I SHËRBIMIT 

PEDAGOGJIK – PSIKOLOGJIK NË SHKOLLA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 34/2014 THE FUNCTIONING OF 

PEDAGOGICAL – PSYCHOLOGICAL SERVICE IN SCHOOLS 

 

 

 

 

12.11.2014 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 34/2014 FUNKSIONISANJE PEDAGOSKO 

– PSIHOLOSKE SLUZBE U SKOLAMA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR 35/2014 KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

VALIDIMIN DHE APROVIMIN E KUALIFIKIMEVE KOMBËTARE DHE AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE QË OFROJNË KUALIFIKIME NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO 35/2014 ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE VALIDATION AND APPROVAL OF NATIONAL QUALIFICATION 

AND ACREDITATION OF INSTITUTIONS PROVIDING QUALIFICATIONS IN KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR 35/2014 KRITERIJE I PROCEDURE ZA 

VALIDACIJU I ODOBRAVANJE NACIONALNE KVALIFIKACIJE I AKREDITACIJU 

INSTITUCIJA KOJE NUDE KVALIFIKACIJE NA KOSOVU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 29/2014 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR VALIDIMIN DHE APROVIMIN E KUALIFIKIMEVE KOMBËTARE DHE 

AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE QË OFROJNË KUALIFIKIME NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 29/2014 REGARDING THE CRITERIA 

AND PROCEDURES FOR THE VALIDATION AND APPROVAL OF NATIONAL  

 

 QUALIFICATION AND ACREDITATION OF INSTITUTIONS THAT PROVIDE 

QUALIFICATIONS IN KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MONT) BR. 29/2014 O KRITERIUMIMA I 

PROCEDURAMA ZA VALIDACIJU I ODOBRAVANJE NACIONALNE KVALIFIKACIJE I 

AKREDITACIJU INSTITUCIJA KOJE NUDE KVALIFIKACIJE NA KOSOVU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

VALIDIMIN DHE APROVIMIN E KUALIFIKIMEVE KOMBËTARE DHE AKREDITIMIN E 

INSTITUCIONEVE QË OFROJNË KUALIFIKIME NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 CRITERIA AND PROCEDURES FOR 

VALIDATION AND APPROVAL OF NATIONAL QUALIFICATIONS AND 

ACCREDITATION OF INSTITUTIONS THAT OFFERS QUALIFICATION IN KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 KRITERIJI I PROCEDURE VALIDNOST I 

ODOBRAVANJE NACIONALNIH KVALIFIKACIJA I AKREDITACIJA INSTITUCIJE KOJE 

OMOGUĆUJU KVALIFIKOVANJE NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

20.11.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.08.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.02.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 EMËRTIMI I INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 NOMINATION OF HIGHER 

EDUCATION INSTITUTIONS 

 

 

 

 

16.01.2013 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 IMENOVANJE INSTITUCIJA VISOKOG 

OBRAZOVANJA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 MBI AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 FOR ACCREDITATION OF HIGHER 

EDUCATION INSTITUTIONS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2013 AKREDITACIJA INSTITUCIJA ZA 

VISOKO OBRAZOVANJE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

16.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 LËSHIMI I DOKUMENTEVE DUPLIKATË NGA 

INSTITUCIONET EDUKATIVE ARSIMORE DHE UNIVERSITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 FOR ISSUANCE OF DUPLICATE 

DOCUMENTS FROM INSTRUCTIVE – EDUCATIONAL AND UNIVERSITY INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 03/2013 IZDAVANJE DOKUMENTA DUPLIKAT U 

EDUKATIVNO – OBRAZOVANIM I UNIVERZITETSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

21.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA AGROBIZNESI NË TEKNOLOGJI – PROFILI AGROBIZNES) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD AGRIBUSSINESS IN AGRICULTURE – PROFILE 

AGRIBUSSINESS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST AGROBIZNIS U POLJOPRIVREDI – PROFIL 

AGROBIZNIS) 

 

 

 

23.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE – PERPUNUES I MISHIT) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY – PROFILE MEAT 

PROCESSOR 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA – PROFIL 

PRERADIVANJE MESA) 

 

 

 

 

23.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE – PROFILI PERPUNUES I 

QUMESHTIT) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY – PROFILE MILK 

MANUFACTURER 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 07/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA – PROFIL 

PRERADIVANJE MLEKA) 

 

 

 

 

23.01.2013 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2013_UA_Emertimi_i_institucioneve_ne_arsimin_e_larte.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2013_UA_Emertimi_i_institucioneve_ne_arsimin_e_larte.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2013_UA_Emertimi_i_institucioneve_ne_arsimin_e_larte.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2013_UA_Emertimi_i_institucioneve_ne_arsimin_e_larte.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/01_2013_UA_Emertimi_i_institucioneve_ne_arsimin_e_larte.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_2013_UA_mbi_akreditimin_e_institucioneve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/06_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_2013_UA.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE – PROFILI PERPUNUES I FRUTAVE 

DHE PERIMEVE) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY – PROFILE FRUITS AND 

VEGETABLES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 08/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA – PROFIL 

PRERADIVANJE VOCA I POVRCA) 

 

 

 

 

23.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE – PROFILI FURRTAR) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY – PROFILE BAKER 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 09/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA – PROFIL 

PEKAR) 

 

 

 

23.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2013 ZBATIMI I PLANPROGRAMIT PËR ARSIM 

PROFESIONAL (LËMIA TEKNOLOGJI USHQIMORE – KUZHINIER) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2013 IMPLEMENTATION OF CURRICULUM 

FOR VOCATIONAL EDUCATION (FIELD FOOD TECHNOLOGY – PROFILE COOK 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2013 PRIMENA PLANA I PROGRAMA ZA 

PROFESIONALNO OBRAZOVANJE (OBLAST PREHRAMBENA TEHNOLOGIJA – PROFIL 

KUVAR) 

 

 

 

 

23.01.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2013 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË UNIVERSITETIN 

“HAXHI ZEKA” TË PEJËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013 KEEPING THE ELECTIONS IN 

UNIVERSITY “HAXHI ZEKA” OF PEJA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2013 ODRZAVANJE IZBORA NA PECKOM 

UNIVERZITETU “HAXHI ZEKA” 

 

 

 

08.04.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV: NR. 13/2013 FUSHËVEPRIMI I KONSULTIMEVE TË 

PLANIT STRATEGJIK TREVJEÇAR DHE TË AKTUALIZIMEVE VJETORE TË TIJ PËR 

ARSIMIN E LARTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION: NO. 13/2013 THE SCOPE OF CONSULTATIONS OF 

THE THREE-YEARS STRATEGIC PLAN AND OF ITS ANNUAL UPDATES FOR HIGHER 

EDUCATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 13/2013 OBIM KONSULTACIJE TROGODIŠNJEG 

STRATEŠKOG PLANA I NJEGOVA GODIŠNJA AKTUALIZACIJA ZA VISOKO 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

 

 

03.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2013 PËRDORIMI I PLANIT INDIVIDUAL TË 

ARSIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2013 THE USE OF INDIVIDUAL EDUCATION 

PLAN 

 

 

 

20.05.2013 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/08_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Nr_12_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR. 18/2013 KORISCENJE INDIVIDUALNOG PLANA 

OBRAZOVANJA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2013 PËRSHTATJA E PËRKUFIZIMEVE TË ISCED-IT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2013 ADAPTABILITY OF ISCED 

DEFINITIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2013 PRILAGODAVANJE DEFINICIJE ISCED-A 

 

 

 

20.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2013 MBARIMI I SHKOLLIMIT ME SISTEM TË 

VJETËR ARSIMOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2013 THE END OF SCHOOLING WITH THE 

OLD EDUCATIONAL SYSTEM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 21/2013 ZVRSETK SKOLOVANJA PO STAROM 

SISTEMU OBRAZOVANJA 

 

 

 

18.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2013 NUMRI MAKSIMAL I NXËNËSVE PËR KLASË 

DHE RAPORTI MËSIMDHËNËS – NXËNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/20013 THE MAXIMAL NUMBER OF 

STUDENTS PER CLASS AND THE REPORT TEACHER – STUDENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 22/2013 MAKSIMALAN BROJ UCENIKA ZA 

RAZRED I ODNOS NASTAVNIK – UCENIK 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2012 NUMRI MAKSIMAL I NXËNËSVE PËR KLASË 

DHE RAPORTI MËSIMDHËNËS – NXËNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2012 THE MAXIMAL NUMBER OF 

STUDENTS PER CLASS AND THE REPORT TEACHER – STUDENT 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 17/2012 MAKSIMALAN BROJ UCENIKA ZA RAZDRED I 

ODNOS NASTAVNIK – UCENIK 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2013 LIRIMI OSE ZBUTJA NGA OBLIGIMET E 

NDRYSHME TË PROJEKTEVE INOVATIVE NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2013 RELEASE OR MITIGATION FROM 

VARIOUS OBLIGATIONS OF INNOVATIVE PROJECTS IN PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 24/2013 OSLOBADANJE ILI UBLAZAVANJE OD 

RAZLICITIH OBAVEZA ZA INOVACIONE PROJEKTE U UNIVERZITETSKOM 

OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

18.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2013 REGJISTRIMI, MBAJTJA DHE MBROJTJA E TË 

DHËNAVE PERSONALE NË SISTEMIN E ARSIMIT 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2013 REGISTRATION, MAINTENANCE AND 

PROTECTION OF PERSONAL DATA IN THE EDUCATION SYSTEM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 25/2013 REGISTRACIJA, CUVANJE I ZASTITA 

LICNIH PODATAKA U OBRAZOVANOM SISTEMU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2011 PËR MBLEDHJEN DHE RAPORTIMIN E TË 

DHËNAVE STATISTIKORE NGA SHKOLLAT DHE INSTITUCIONET PARASHKOLLORE 

NË ARSIMIN PARAUNIVERSITAR DUKE PËRDORUR SITEMIN PËR MENAXHIMIN E 

INFORMATAVE NË ARSIM 

 

 AMDNISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 FOR THE COLLECTION AND REPORTING 

OF STATISTICAL DATA FROM SCHOOLS AND PRE-SCHOOL INSTITUTIONS IN PRE-

UNIVERSITY EDUCATION USING THE SYSTEM FOR MANAGEMENT OF INFORMATION’S 

IN EDUCATION  
 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 09/2011 ZA PRIKUPLJANJE I IZVEŠTAVANJE 
STATISTIČKIH PODATAKA IZ ŠKOLE I PREDŠKOLSKE INSTITUCIJE U 
PREDUNIVERZITETSKOM OBRAZOVANJA KORISTEĆI SISTEM ZA MENADŽIRANJE  
INFORMACIJA U OBRAZOVANJU  

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2013 ZGJEDHJA E NËPUNËSVE PËR OFRIMIN E 

SHËRBIMEVE PROFESIONALE NË INSTITUCIONET EDUKATIVE – ARSIMORE 

PARAUNIVERSITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2013 SELECTION OF EMPLOYEES FOR 

PROVISION OF PROFESSIONAL SERVICES IN PRE-UNIVERSITY INSTRUCTIVE 

EDUCATION INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 26/2013 IZBOR SLUZBENIKA ZA PRUZANJE 

PROFESIONALNIH USLUGA U PRED UNIVERZITETSKIM EDUKATIVNO OBRAZOVNIM 

INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

18.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2013 SHMANGIA E SITUATAVE TË 

JASHTËZAKONSHME NË LIDHJE ME KËRKESAT PËR ARSIM TË OBLIGUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2013 AVOIDANCE OF EMERGENCY 

SITUATIONS REGARDING COMPULSORY EDUCATION REQUIREMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 29/2013 IZBEGAVANJE VANREDNIH USLOVA U 

POGLEDU PREDUZIMANJA ZAHTEVA OBAVEZNOG OBRAZOVAJA 

 

 

 

21.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 31/2013 PARIMET DHE PROCEDURAT E 

NJOHJES SË DIPLOMAVE TË SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE GRADAVE 

UNIVERSITARE TË FITUARA JASHTË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEST) NO. 31/2013 PRINCIPLES AND 

PROCEDURES OF RECOGNITION OF VOCATIONAL HIGH SCHOOL DIPLOMAS AND 

UNIVERSITY DEGREES EARNED OUTSIDE THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.10.2013 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/25_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20-%209%20-%202011%20DT%2030%2012%202011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/09_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Normativi_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26_2013_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2013_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 31/2013 PRINCIPI I PROCEDURE 

PRIZNAVANJE DIPLOMA ZA VISE PROFESIONALNE SKOLE I UNIVERZITETSKE 

ZVANJA STECENE VAN REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË (VENDIMI NR. 190/01 B, 

DATË 23.12.2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 32/2013 ORGANIZIMI I KURRIKULËS ME 

ZGJEDHJE NË TË GJITHA NIVELET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NR. 32/2013 ORGANIZATION OF 

CURRICULA WITH ELECTION AT ALL LEVELS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MEST) BR. 32/2013 ORGANIZOVANJE 

KURRIKULUMA SA IZBOROM NA SVIM NIVOIMA PRED UNIVERZITETSKOG 

OBRAZOVANJA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2005 PËR ORGANIZIMIN E MËSIMIT ZGJEDHOR NË 

TË GJITHA NIVELET E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2005 FOR ORGANIZING THE ELECTION 

TEACHING AT ALL LEVELS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2005  O ORGANIZOVANJU NASTAVE IZBORNE 

NASTAVE U SVIM NIVOIMA PREDUNUVERZITETSKOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.01.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 33/2013 ZBATIMI I NJË FORMULAE 

KOMUNALE NË PËRCAKTIMIN E BUXHETEVE SHKOLLORE NË SHKOLLA QË 

ADMINISTROHEN NGA KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 33/2013 IMPLEMENTATION OF 

MUNICIPAL FORMULA FOR DETRMING THE ALLOCATING OF SCHOOL, BUDGET FOR 

SCHOOLS THAT ARE ADMINISTERED BY MUNICIPALITIES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEST) BR. 33/2013 IMPLEMENTACIJA OPSTINSKE 

FORMULE U ODREDIVANJU SKOLSKOG BUDZETA U SKOLE POD UPRAVOM OPSTINA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 ZBATIMI I NJË FORMULE KOMUNALE NË 

PËRCAKTIMIN E BUXHETEVE SHKOLLORE NË KOMUNAT QË JANË DUKE E 

IMPLEMENTUAR FINANCIMIN NË NIVEL TË SHKOLLËS 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2011 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_31_2013_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_32_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2005_UA_Mesimi_zgjedhor_n%C3%AB_%20t%C3%AB_%20gjitha_%20nivelet_e_arsimit_parauniversitar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2005_UA_Mesimi_zgjedhor_n%C3%AB_%20t%C3%AB_%20gjitha_%20nivelet_e_arsimit_parauniversitar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20MEST%20%5BI%5D%201.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20MEST%20%5BI%5D%201.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20UA%20%20Mesimi%20zgjedhor%20n%C3%AB%20t%C3%AB%20gjitha%20%20nivelet%20e%20arsimit%20parauniversitar,serb..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1.%20UA%20%20Mesimi%20zgjedhor%20n%C3%AB%20t%C3%AB%20gjitha%20%20nivelet%20e%20arsimit%20parauniversitar,serb..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_33_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 IMPLEMENTATION OF A MUNICIPAL 

FORMULA IN DETERMING SCHOOL BUDGETS IN MUNICIPALITIES THAT ARE BEING 

IMPLEMENTED AT SCHOOL LEVEL FUNDING 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 PRIMENA OPŠTINSKE FORMULE U 

ODREĐIVANJU ŠKOLSKIH BUDŽETA U OPŠTINAMA KOJE IMPLEMENTIRAJU 

FINANSIRANJE NA NIVOU ŠKOLA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 34/2013 PËRBËRJA, FUNKSIONIMI, 

DETYRAT, MANDATI I PËRFAQËSIMIT TË KËSHILLIT DREJTUES TEK INSTITUCIONET 

E ARSIMIT DHE AFTËSIMIT PROFESIONAL (AAP) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 34/2013 COMPOSITION, FUNCTION, 

DUTIES, MANDATE OF REPRESENTATION OF THE STEERING COUNCIL AT THE 

INSTITUTIONS OF VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING (VET) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MEST) BR. 34/2013 SADRZAJ, FUNKCIONALIZACIJA, 

OBAVEZE, MANDAT ZASTUPANJE UPRAVNOG ODBORA U INSTITUCIJAMA 

PRIVATNOG OBRZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE (POO) 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MASHT) NR. 35/2013 ORGANIZIMI I PROVIMIT 

PROFESIONAL PËRFUNDIMTAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MONT) NO. 35/2013 ORGANIZATION OF 

PROFESSIONAL FINAL EXAM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MONT) BR. 35/2013 ORGANIZOVANJE ZAVRSNOG 

PROFESIONALNOG ISPITA 

 

 

 

23.12.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 01/2012 CAKTIMI I FORMËS DHE I PËRMBAJTJES SË 

DIPLOMAVE DHE SHTOJCAVE TË DIPLOMAVE TË BARTËSVE TË ARSIMIT TË LARTË 

(BAL) NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 APPOINTMENT OF FORM AND 

CONTENT OF DIPLOMA SUPPLEMENTS OF BEARERS OF HIGHER EDUCATION (BHE) 

IN KOSOVA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ODREDIVANJE OBLIKA I SADRZAJA 

DIPLOME I DODATKE NOSIOCE DIPLOMA VISOKOG OBRAZOVANJA  (NVO) NA 

KOSOVU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2008 CAKTIMIN E FORMËS SË DIPLOMAVE  DHE 

SHTOJCAVE TË DIPLOMAVE TË BARTËSVE TË ARSIMIT TË LARTË NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 4/2008 ASSIGNMENT OF FORMS OF DIPLOMAS 

AND DIPLOMA SUPPLEMENT OF HOLDERS OF HIGHER EDUCATION IN KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

30.03.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2008 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_2--.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_34_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_35_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_ser.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_ser.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_01_2012_ser.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Aneks_I_i_%20UA%20Nr_4_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Aneks_I_i_%20UA%20Nr_4_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20%20Aneks%20-I-%20i%20UA%20Nr%204%202005-perkth.angl-100708.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20%20Aneks%20-I-%20i%20UA%20Nr%204%202005-perkth.angl-100708.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR 4/2008 OD REĐIVANJE FORME DIPLOMA I 

DODATKA DIPLOME NOSIOCA VISOKOG OBRAZOVANJA NA KOSOVU 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 BARASVLERA DHE NJOHJA E 

DOKUMENTEVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR TË LËSHUAR JASHTË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 EQUIVALENCY AND RECOGNITION 

OF DOCUMENTS OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION ISSUED OUTSIDE THE 

REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 EKVIVALETNOST I PRIZNAVANJE 

DOKUMENTACIJE PREDUNIVERZITETSKOG OBRAZOVANJA IZDATE VAN 

REPUBLIKE KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2004 – BARASVLERA DHE NOSTRIFIKIMI  I  

DOKUMENTEVE TË  ARSIMIT  FILLOR (AF),ARSIMIT TË MESËM TË UËLT (AMU), DHE 

ARSIMIT TË MESËM TË LARTË (AML),TË  MARRA NË  SHTETET  JASHTË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2004  – EQUIVANCY AND NOSTRIFICATION 

OF DOCUMENTS OF PRIMARY EDUCATION (PE), LOWER SECONDARY EDUCATION 

(LSE), AND HIGHER SECONDARY EDUCATION (HSE), TAKEN IN STATES OUTSIDE 

KOSOVO. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2004  – JEDNAKOVREDNOST I 

NOSTRIFIKACIJA DOKUMENATA OSNOVNOG OBRAZOVANJA (OO), NIŽE SREDNJEG 

OBRAZOVANJA (NSO) I VIŠE SREDNJEG OBRAZOVANJA (VSO), STEČENA U 

INOSTRANIM ZEMLJAMA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2004 PËR PUNËN E KOMISIONIT PËR 

BARASVLERË TË ARSIMIT FILLOR DHE TË MESËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2004 FOR THE WORK OF COMMISSION 

FOR EQUIVALENCY OF THE PRIMARY AND SECONDARY EDUCATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2004   O RADU KOMISIJE O 

JEDNAKOVREDNOSTI OSNOVNOG I SREDNJEG OBRAZOVANJA  

 

 

 

 

 

 

02.05.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.01.2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.03.2004 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR STANDARDET E PRAKTIKËS 

PROFESIONALE TË DREJTORËVE TË SHKOLLËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 FOR STANDARDS OF PROFESSIONAL 

PRACTICE OF SCHOOL PRINCIPALS 

 

 

 

 

02.05.2012 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_03_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2004_UA_%20p%C3%ABr_barasvler%2019_01_04.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2004_UA_%20p%C3%ABr_barasvler%2019_01_04.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2004_UA_%20p%C3%ABr_barasvler%2019_01_04.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%201.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_ua_barasvl_dhe_nostr.19.02._.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20UA%20Puna%20e%20Komisionit%20A.Rexha%2002.03.2004..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20UA%20Puna%20e%20Komisionit%20A.Rexha%2002.03.2004..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%207.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%207.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7_Komisioni,_UA,26.V.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7_Komisioni,_UA,26.V.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_anglisht.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 STANDARDI PROFESIONALNE PRAKSE 

SKOLSKIH DIREKTORA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 QENDRAT E KOMPETENCËS (QK) NË 

KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 05/2012 CENTRE OF COMPETENCES (CC) IN 

KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2012 CENTRI KOMPETENCIJE (CC) NA 

KOSOVO 

 

 

 

02.05.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 MBAJTJA E ZGJEDHJEVE NË 

UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 KEEPING OF ELECTIONS IN THE 

UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2012 ODRŽAVANJE IZBORA NA 

UNIVERZITET U PRIŠTINI 

 

 

 

14.05.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2012 DOKUMENTACIONI SHKOLLOR 

PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 FOR PRE-UNIVERSITY SCHOOL 

DOCUMENTATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 08/2012 SKOLSKA PREDUNIVERSITETA 

DOKUMENTACIJA 

 

 

 

23.05.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2012  PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 

2012/2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012   FOR CALENDAR OF SCHOOL YEAR 

2012/2013 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 10/2012  SKOLSKI KALENDAR ZA 2012/2012 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011 PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 

2011/2012 

 ADMINISTRATIVRE INSTRUCTION NO. 04/2011 FOR THE SCHOOL YEAR CALENDAR 

2011/2012 

 ADMINSITRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA ŠKOLSKI KALENDAR 2011  / 2012 

GODINE 
 

 

 

 

27.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PJESËMARRJA FINANCIARE E NXËNËSVE 

PËR SNKA NIVELI 4 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 FINANCIAL PARTICIPATION OF 

STUDENTS FOR LEVEL 4 OF SNKA 

 

 

 

 

18.09.2012 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_04_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_05_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_05_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_05_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezim_administrativ_06_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_08_2012_serbisht.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_02-2011-e_miratuar_nga_Qeveria-finale.pdf
http://kryeministri-ks.net/repository/docs/Rregullorja_02-2011-e_miratuar_nga_Qeveria-finale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_Shkollor_2012_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_Shkollor_2012_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_Shkollor_2012_2013.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_20112012-lekt4gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendari_20112012-lekt4gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/04_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2012 FINANSIJSKO UCESTVOVANJE 

UCENIKA ZA SNKA 4 NIVO 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2012 TESTI PRANUES PËR SHKOLLA TË 

CAKTUARA PROFESIONALE TË NIVELIT 3 ISCED 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 ACCEPTANCE TEST FOR CERTAIN 

VOCATIONAL SCHOOLS ISCED LEVEL 3 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 14/2012 PRIJEMNI TEST ZA ODREDENE 

PROFESIONALNE SKOLE 3 NIVO ISCED 

 

 

 

18.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2012 PËRKUJDESJA PËR FËMIJËRI TË 

HERSHME DHE ARSIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2012 CARE FOR EARLY CHILDHOOD AND 

EDUCATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2012 STARANJE U RANIJEM DETINSTVU I 

OBRAZOVANJE 

 

 

 

18.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2012 PILOTIMI I KORNIZËS SË KURRIKULËS – 

KURRIKULËS BËRTHAMË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2012 PILOTING OF CURRICULUM 

FRAMEWORK – CORE CURRICULUM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2012 PILOTIRANJE OKVIRA KURIKULUMA – 

JEZGRA KURIKULUMA  

 

 

 

04.10.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2012 GRADAT DHE DIPLOMAT E BARTËSVE TË 

ARSIMIT TË LARTË (BAL) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2012 DEGREES AND DIPLOMAS OF HIGHER 

EDUCATION PROVIDERS (HEP) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 23/2012 ZVANJA I DIPLOME NOSIOCE VISOKOG 

OBRAZOVANJA (NVO) 

 

 

 

22.10.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2012 KATEGORITË E STUDENTËVE PËR 

ASISTENCË SI DHE KUSHTET PËR FITIMIN E ASISTENCËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2012 STUDENT’S CATEGORIES FOR 

ASSISTANCE AND CONDITIONS FOR GAINING OF ASSISTANCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 24/2012 STUDENTSKE KATEGORIJE ZA 

ASISTENCIJU KAO I USLOVI ZA KORISCENJE ASISTENCIJE 

 

 

 

24.10.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2012 LICENCIMI I BARTËSVE PRIVAT TË ARSIMIT 

TË LARTË NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2012 LICENSING OF PRIVATE BEARERS OF 

HIGHER EDUCATION IN KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 25/2012 LICENCIRANJE PRIVATNE NOSIOCE 

VISOKOG OBRAZOVANJA NA KOSOVO 

 

 

 

 

22.10.2012 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_13_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_15_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_18_2012_Pilotimi_i_kornizes_se_kurrikules.pdf
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SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2003 PËR LICENCIMIN E BARTËSVE PRIVAT TË 

ARSIMIT TË LARTË NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2003  FOR LICENSING OF PRIVATE 

PROVIDERS OF HIGHER EDUCATION IN KOSOVO  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2003  O LICENCIMRANJE PRIVATNIH 

NOSIOCA VISOKOG OBRAZOVANJA NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2003 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2012 PËRFSHIRJA DHE CAKTIMI I NUMRIT TË 

NXËNËSVE NË INSTITUCIONET E ARSIMIT NË NIVELIN 4 TË SNKA-SË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2012 INCLUSION AND ASSIGNMENT OF 

STUDENTS NUMBER IN TRAINING INSTITUTIONS IN LEVEL 4 OF SNKA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2012 OBUHVATANJE I ODREDIVANJE 

BROJA UCENIKA U INSTITUCIJAMA OSPOSOBLJAVANJA 4 NIVO SNKA 

 

 

 

 

31.10.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2012 THEMELIMI DHE FUNKSIONIMI I 

KËSHILLIT TË PRINDËRVE TË KOSOVËS (KPK) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2012 ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF KOSOVO PARENTS COUNCIL (KPC) 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 28/2012 OSNIVANJE I FUNKSIONISANJE 

SAVETA RODITELJA KOSOVA (SRK) 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2004 THEMELIMI DHE PUNA E KOMITETIT TË 

PRINDËRVE TË ARSIMIT TË KOSOVËS (KPAK)   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2004 FOUNDATION AND THE WORK OF 

PARENT EDUCATION COMMITTEE OF KOSOVO (PECK) 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 6/2004   OSNIVANJE I RAD RODITELJSKOG 

KOMITETA OBRAZOVANJA KOSOVA (RKOK) 

 

 

 

31.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.06.2004 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Licencimi_i_bartesve_privat_te_AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Licencimi_i_bartesve_privat_te_AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2003_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_14_2003_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_BPrAL2_I_S_N_I_U_17.07.03.UDHZIMI_ADMINISTRATIV.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_BPrAL2_I_S_N_I_U_17.07.03.UDHZIMI_ADMINISTRATIV.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_27_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_28_2012_new.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_Themelimin_e_KPA-15.04.04_21.04.2004F.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_Themelimin_e_KPA-15.04.04_21.04.2004F.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_UA,_komiteti,_keshilli_i_pr,_2.IX..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6_UA,_komiteti,_keshilli_i_pr,_2.IX..pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01B/169 MIRATIMI I NDRYSHIMIT DHE PLOTËSIMIT 

TË STATUTIT TË PËRKOHSHËM  TË UNIVERSITETIT TË PRIZRENIT (UPZ) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01B/169 AMENDMENT SUPPLEMENT OF THE 

PROVISIONAL STATUTE OF THE UNIVERSITY OF PRIZREN 

 

 

 

 ADMINSITRATIVNO UPUTSTVO BR. 01B/169 USVAJANJE IZMENE I DOPUNA 

PRIVREMENOG STATUTA UNIVERSITETA U PRIZREN (UPZ) 

 

 

 

 

 

 

01.07.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011 ZBATIMI I STANDARDEVE PËR TEKSTET 

SHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 05/2011 IMPLEMENTATION OF STANDARDS FOR 

TEXTBOOKS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 05/2011 PRIMENA STANDARDA ZA ŠKOLSKE 

UDŽBENIKE  

 

 

 

 

 

31.08.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011 KRIJIMI DHE FUQIZIMI I EKIPEVE PËR 

PARANDALIM DHE REAGIM NDAJ BRAKTISJES DHE MOSREGJISTRIMIT NË ARSIMIN 

E OBLIGUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 CREATING AND STRENGTHENING OF 

TEAMS FOR PREVENTION AND RESPONSE TOWARD ABANDONMENT AND NON-

REGISTRATION IN COMPULSORY EDUCATI. 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 07/2011 STVARANJE I JAČANJE EKIPA ZA 

SPREČAVANJE I REAGOVANJE PREMA NAPUŠTANJE I NE UPISIVANJA U OBAVEZNO 

ŠKOLOVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

14.10.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2011 PËR SHKOLLAT E MËSIMIT PLOTËSUES NË 

GJUHËN AMTARE NË DIASPORË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 FOR SCHOOLS OF ADDITIONAL 

LEARNING IN NATIVE LANGUAGE IN DIASPORA 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU ŠKOLE SA DOPUNSKOM NASTAVOM NA MATERNJEM 

JEZIKU U DIJASPORI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES; 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 10/2005 SHKOLLAT E MËSIMIT PLOTËSUES NË  

GJUHËN AMTARE NË DIASPORË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2005 SUPPLEMENTARY EDUCATION 

SCHOOLS IN NATIVE LANGUAGE IN DIASPORA 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.03.2005 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_Administrativ_per_UPz.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_Administrativ_per_UPz.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/03_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/standardet_e_teksteve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/standardet_e_teksteve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/05_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_BRAKTISJA_E_SHKOLLES_SERBISHT_dhe_ANGLISHT_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_BRAKTISJA_E_SHKOLLES_SERBISHT_dhe_ANGLISHT_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_BRAKTISJA_E_SHKOLLES_SERBISHT_dhe_ANGLISHT_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/02_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/07_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2010%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2010%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Avancimi_i_28r_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA_Avancimi_i_28r_lekt.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2005 ŠKOLE ZA DOPUNSKU NASTAVU NA 

MATERNIJEM JEZIKU U DIJASPORI 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR PARTICIPIMIN E VIJUESVE TË ARSIMIT 

DHE AFTËSIMIT PËR TË RRITUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 FOR PARTICIPATION OF ATTENDEES 

OF EDUCATION AND TRAINING OF ADULTS  

 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 11/2011 ZA PARTICIPACIJU POHAĐAČA U 

OBRAZOVANJU I OSPOSOBLJAVANJU ZA ODRASLE 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2011 PËR MUNDËSINË DHE PROCEDURAT E 

REALIZIMIT TË PROCESIT TË AVANCIMIT TË NXËNËSVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011 FOR THE POSSIBILITY AND 

PROCEDURE OF REALIZATION OF THE PROCESS OF ADVANCING STUDENTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 14/2011 MOGUĆNOSTI I PROCEDURE REALIZACIJE 

PROCESA UNAPREĐIVANJE UČENIKA  
 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2011 PËR DOKUMENTACIONIN SHKOLLOR 

PARAUNIVERSITAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 FOR PRE-UNIVERSITY SCHOOL 

DOCUMENTATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 15/2011 ŠKOLSKA PREDUNIVERZITRETSKA 

DOKUMENTACIJA 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2011 PËR KALIMIN E NXËNËSIT TË SHKOLLËS SË 

MESME TË LARTË PREJ NJË PROFILI ARSIMOR NË TJETRIN OSE PREJ NJË SHKOLLE 

NË SHKOLLËN TJETËR 

 

 ADMNISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2011 FOR THE TRANSITION OF STUDENT OF 

HIGHER SECONDARY SCHOOL FROM ONE EDUCATIONAL PROFILE TO ANOTHER OR 

FROM A SCHOOL IN THE OTHER SCHOOL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 16/2011 ZA TRANSFER UČENIKA VIŠE SREDNJE 

ŠKOLE IZ JEDAN OBRAZOVNOG PROFILA U DRUGI ILI IZ JEDNE ŠKOLE U DRUGU 

ŠKOLU  

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2010  PËR LICENCIMIN E MËSIMDHËNËSVE 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2011%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2011%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA_Dokumentacioni_shkollor_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA_Dokumentacioni_shkollor_28_lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2014%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2014%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA_per_SHMP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10_UA_per_SHMP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2015%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2015%20-%202011%20date.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA_Participimi_per_te_rriturit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA_Participimi_per_te_rriturit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2016%20-%202011%20DT.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2016%20-%202011%20DT.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim%20Administrativ%20UA%2016%20-%202011%20DT.%2030.12.2011.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_40_UA_Organizimi_i_AA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_40_UA_Organizimi_i_AA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_40_UA_Organizimi_i_AA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Licencimi_i_Mesimdhenesve.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 5/2010 FOR LICENCING OF TEACHERS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2010  O LICENCIRANJU NASTAVNIKA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2009  PËR FORMIMIN E KËSHILLIT SHTETËROR 

PËR LICENSIMIN E MËSIMDHËNËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009 FOR FORMING THE STATE COUNCIL 

FOR LICENCING OF TEACHERS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2009 O FORMIRANJU DRŽAVNOG ODBORA O 

LICENCIRANJU NASTAVNIKA 

 

 

 

27.04.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.01.2009 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2010 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE  PROGRAMIT 

TË RISHIKUAR ME PLOTËSIME PËR LËNDËN: GJUHA ROME ME ELEMENTE TË 

KULTURËS DHE HISTORISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2010 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM REVIEWED WITH ADDITIONS FOR SUBJECT: ROMA LANGUAGE WITH 

CULTURAL AND HYSTORICAL ELEMENTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2010 O SPROVOĐENJU PROVERENOG PLANA I 

PROGRAMA SA DOPUNAMA O PREDMETIMA: ROMSKI JEZIK SA ELEMENTIMA 

KULTURE I ISTORIJE 

 

 

 

 

 

21.06.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2010 PËR ZBATIMIN E NJË FORMULE NË 

PËRCAKTIMIN E BUXHETEVE SHKOLLORE NË KOMUNAT QË JANË DUKE E 

IMPLEMENTUAR FINANCIMIN NË NIVEL TË SHKOLLËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2010 FOR IMPLEMENTATION OF A FORMULE 

IN DETERMINATION OF SCHOOL BUDGED IN MUNICIPALITIES THAT ARE BEING 

IMPLEMENTED IN A SCHOOL LEVEL FUNDING  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2010  O SPROVOĐENJU FORMULE O 

ODREĐIVANJU ŠKOLSKOG BUDŽETA U OPŠTINAMA GDE SE IMPLEMENTIRA 

FINANSIRANJE U NIVO ŠKOLE 

 

 

 

 

 

05.07.2010 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 10/2010 ANEKS –I- PËR VERIFIKIMIN E DIPLOMAVE 

DHE DOKUMENTACIONIT TJETËR TË LËSHUAR NGA BPRAL 

 

 OF THE A.I NO.10/2010 ANNEX – I- FOR VERIFICATION OF DIPLOMAS AND OTHER 

DOCUMENTATION ISSUED BY BPRAL; 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 10/2010 ANEKS –I-  O PROVERAVANJU 

 

 

 

29.07.2010 

 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2009_UA_%20KSHLM_fin.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2009_UA_%20KSHLM_fin.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/KSHLM_UA_0_2009_per_KSHLM_fin_bold_des..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/KSHLM_UA_0_2009_per_KSHLM_fin_bold_des..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1-2009_UA_per_Keshillin_Shteteror_per_Licencim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1-2009_UA_per_Keshillin_Shteteror_per_Licencim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_7_plan_prog_gj_rome.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_7_plan_prog_gj_rome.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_7_plan_prog_gj_rome.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_9_2010_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_9_2010_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_9_2010_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/aneks_Verifikimi_i_dip_dhe_dok_BPrAL_28korrik.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/aneks_Verifikimi_i_dip_dhe_dok_BPrAL_28korrik.pdf
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DIPLOMA I DRUGE DOKUMENTACIJE IZDATO OD PNVO 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2010 PËR KALENDARIN E VITIT SHKOLLOR 

2010/2011 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2010 FOR THE SCHOOL YEAR CALENDAR 

2010/2011 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2010- ZA ŠKOLSKI KALENDAR 2010/2011 

 

 

 

29.07.2010 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2010 EKIPI KOMUNAL PËR GRANTE 

SHKOLLORE(EKGSH) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2010  MUNICIPAL TEAM FOR SCHOOL 

GRANTS (MTSG) 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2010 OPŠINSKA EKIPA O ŠKOLSKIM 

GRANTIMA (OEŠG)  

 

 

 

 

08.09.2010 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2010 APLIKIMI I PAGESAVE TË STUDENTËVE NË 

UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2010 APPLICATION OF STUDENT FEES IN 

THE UNIVERSITY OF PRISHTINA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2010 SPROVOĐENJE STUDENTSKIH ISPLATA 

U PRIŠTINSKOM UNIVERZITETU 

 

 

I SHFUQIZUAR ME VENDIMIN NR. 344/01B TË DATËS 20.11.2012 TË NËNSHKRUAR 

NGA MINISTRI I MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË 

 

 

 

 

 

15.09.2010 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2010  PËR VLERËSIMIN E PASURISË SË MASHT-IT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010 FOR EVALUATION OF MEST 

PROPERTY 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 15/2010  O OCENIVANJU IMOVINE MONT-A 

 

 

 

 

 

15.10.2010 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendar_2010_2011_30_korrik.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kalendar_2010_2011_30_korrik.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_EKGSH_ne_12.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_EKGSH_ne_12.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST_administrativna_uredba_za_OESG.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST_administrativna_uredba_za_OESG.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Vlersimi_i_%20pasurise_se_MASHT.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2010 PËR INVENTARIZIMIN E PASURISË SË 

MASHT-IT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.16/2010 FOR THE STOCKTAKING PROPERTY OF 

MEST 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010  O INVENTARIZACIJU IMOVINE MONT-A 

 

 

 

 

 

15.10.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.17/2010 PERCAKTIMI I KUSHTEVE, KRITEREVE DHE 

PROCEDURAVE NE PERMBUSHJEN E STRATEGJISE PER RIINTEGRIMIN E PERSONAVE 

TE RIATDHESUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.17/2010 ON DETERMINATION OF CONDITIONS, 

CRITERIA AND PROCEDURES IN FULFILLING THE STRATEGY FOR REINTEGRATION 

OF REPATRIATED PERSONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.17/2010 O OTVRDJIVANJU USLOVA, 

KRITERIJUMA I PROCEDURA  U ISPUNJAVANJU STRATEGIJE ZA REINTEGRISANJE 

REPATRIJISANIH LICA 

 

 

 

 

18.11.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2009   PËR AKREDITIMIN E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2009 FOR ACCREDITATION OF THE HIGHER 

EDUCATION INSTITUTIONS IN REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/2009 O AKREDITACIJU INSTITUCIJA 

VISOKOG OBRAZOVANJA U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

 

 

06.01.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2009 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE I PROGRAMIT 

TË RISHIKUAR ME PLOTËSIME PËR LËNDËT E PËRGJITHSHME TË ARSIMIT 

PROFESIONAL PËR KLASAT 10, 11 DHE 12 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM REVIEWED WITH ADDS FOR GENERAL SUBJECTS OF THE 

VOCATIONAL SUBJECT FOR GRADE 10, 11 AND 12  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2009 O SPROVOĐENJU PREGLEDANOG PLANA 

I PROGRAMA  SA DOPUNAMA ZA OPŠTE PREDMETE PROFESIONALNOG 

OBRAZOVANJA ZA 10,11 I 12 RAZRED 

 

 

 

 

 

20.02.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2009 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE TË PROGRAMIT 

TË RISHIKUAR PËR LËNDËN MËSIMORE: EDUKATA QYTETARE, KLASA 9 ME 

PLOTËSIME NGA E DREJTA NDËRKOMBËTARE HUMANITARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Inventarizimi_i_pasurise.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Inventarizimi_i_pasurise.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_nxenes_te_riiatdhesuar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_nxenes_te_riiatdhesuar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_nxenes_te_riiatdhesuar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26_eng.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_2010UA_Nxenes_te_Riatdhesuar_lekt26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_AKA_10.02.2009_final.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_AKA_10.02.2009_final.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_AKA_10_02_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_AKA_10_02_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrative_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrative_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrative_4.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.Udhezimi_Administrativ4-2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
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AND PROGRAM REVIEWED FOR TEACHING SUBJECTS: CIVIC EDUCATION, CLASS 9 

WITH ADDITIONS FROM INTERNATIONAL HUMANITARIAN RIGHTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.5/2009 O SPROVOĐENJU PREGLEDANOG PLANA 

I PROGRAMA O NASTAVNIM PREDMETIMA: GRAĐANSKO VASPITANJE, 9 RAZRED SA 

DOPUNAMA I MEĐUNARODNO HUMANITARNO PRAVO   

 

 

20.02.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2009 MUNDËSIA DHE PROCEDURAT E 

REALIZIMIT TË PROCESIT TË AVANCIMIT TË NXËNËSVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 OPPORTUNITY AND PROCEDURES 

FOR CONDUCTING THE PROCESS OF STUDENTS ADVANCEMENT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2009 MOGUĆNOSTI I PROCEDURE 

REALIZIRANJA PROCESA AVANSIRANJA UČENIKA 

 

 

 

 

20.03.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2009 PËR KRITERET PËR PROVIMIN E MATURES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2009 FOR THE CRITERIA FOR THE EXAM OF 

MATURA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2009 O KRITERIJAMA MATURNOG ISPITA 

 

 

 

27.05.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2009 PËR KUSHTET DHE KRITERET PËR 

VLERËSIMIN E SHKALLËS SË ARRITSHMËRISË SË NXËNËSVE DHE KANDIDATËVE TË 

RRITUR ME NEVOJA TË VEÇANTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 10/2009 FOR THE CONDITIONS AND CRITERIA FOR 

THE DEGREE EVALUATION OF ACHIEVEMENT OF STUDENTS AND ADULT 

CANDIDATES WITH SPECIAL NEEDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2009 O USLOVIMA I KRITERIJAMA 

OCENIVANJA STEPENA DOSTIŽNOSTI UČENIKA I KANDIDATA SA POSEBNIM 

POTREBAMA 

 

 

27.05.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2009 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT PËR 

AKREDITIMIN E SHKOLLAVE TË LARTA PROFESIONALE DHE SHKOLLAVE TË LARTA 

TEKNIKE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009 FOR THE CRITERIA AND PROCEDURES 

FOR ACCREDITATION OF HIGHER VOCATIONAL SCHOOLS AND TECHNICAL HIGHER 

SCHOOLS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 12/2009  O KRITERIJAMA I PROCEDURAMA ZA 

AKREDITACIJU VISOKIH PROFESIONALNIH ŠKOLA I VISOKIM TEHNIČKIM ŠKOLAMA 

REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

05.06.2009 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5_Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5_Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5_Udhezimi_Administrativ_5_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kriteret-final-lekt22maj.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Kriteret_final_lekt22maj_bold.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Kriteret_final_lekt22maj_bold.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.UA_Kriteret-final-lekt22maj.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Nxenesit_me_Nevoja_te_Vecanta-lekt22.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Nxenesit_me_Nevoja_te_Vecanta-lekt22.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/U_A_Nxenesit_me_Nevoja_te_Vecanta-lekt22.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_12_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_12_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_12_2009.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_U_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_U_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12_U_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12.U_A_12_2009_serbisht.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2009 PËR MBARIMI I SHKOLLIMIT ME SISTEM TË 

VJETËR ARSIMOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2009 FOR THE COMPLETION OF SCHOOL 

WITH OLD EDUCATION SYSTEM 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2009 O ZAVRŠENJU ŠKOLOVANJA STAROM 

SISTEMOM OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

09.06.2009 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2009 PËR PROCEDURA E ZGJEDHJES SË 

PERSONELIT ARSIMOR NË SHKOLLË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 17/2009 FOR THE PROCEDURE OF ELECTION OF 

THE EDUCATIONAL PERSONNEL IN SCHOO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 17/2009 O PROCEDURE IZBORA OBRAZOVNOG 

OSOBLJA U ŠKOLAMA 

 

 

 

 

 

28.08.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2009 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI TEKSTIL, PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION SUBJECT TEXTIL, FOR THE FIRST 

AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 20/2009 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST TEKSTIL, ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

 

 

20.07.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2009 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL LËMI BUJQËSI PËR NIVELIN E PARË DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT AGRICULTURE FOR 

THE FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 21/2009 O SPROVOĐENJU PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST POLJOPRIVREDA ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2009 PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI HOTELERI  DHE TURIZËM PËR NIVELIN E PARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT HOTELS AND 

TOURISM FOR THE FIRST LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2009 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST UGOSTITELJSTVO I TURIZAM ZA PRVI 

NIVO 

 

 

 

 

20.07.2007 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_nr_13_2009__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_nr_13_2009__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA%20nr_13_2009_srpski.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA%20nr_13_2009_srpski.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-Procedura_e_zgjedhjes_se_pers_mesim-lekt21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-Procedura_e_zgjedhjes_se_pers_mesim-lekt21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.A_U-Procedura_odabira_osoblja.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.A_U-Procedura_odabira_osoblja.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrtiv_UA_%20Tekstil.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrtiv_UA_%20Tekstil.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_administrativ_21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_administrativ_21.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Hhot_turiz%C3%ABm.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Hhot_turiz%C3%ABm.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2009 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI  MAKINERI, PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION SUBJECT MACHINERY, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2009 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST MAŠINERIJA, ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

02.09.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2009 PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI  GRAFIKË,PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT GRAPHICS, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 24/2009 O SPROVOĐENJU PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST GRAFIKA, ZA PRVI I DRUGI NIVO  

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2009 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI ARKITEKTURË PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ARCHITECTURE, FOR 

THE FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 25/2009 O SPROVOĐENJU PLAN I PROGRAMA  

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST ARHITEKTURU ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2009 PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI SHËNDETËSI PËR NIVELIN E PARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT HEALTH, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 26/2009 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST, ZDRAVSTVO ZA PRVI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2009 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL  LËMI EKONOMI, PËR NIVLIN E PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ECONOMY, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2009 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST EKONOMIJA, PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administrativ_23.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administrativ_23.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2009_UA_PP_Grafik%C3%AB.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24_2009_UA_PP_Grafik%C3%AB.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Ndertimtari_25.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Ndertimtari_25.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_%20shendetesi_26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_%20shendetesi_26.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administariv_27.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administariv_27.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2009 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI ENERGJETIKË,ELEKTROTEKNIKË,PËR NIVELIN E 

PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ENERGETIC, ELECTRO 

TECHNIQUE FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 28/2009  O SPROVOĐENJU PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST ENERGETIKA, ELEKTROTEKNIKA, ZA 

PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2009  PËR ZBATIMIN E  PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI KIMI-TEKNOLOGJI, PËR NIVELIN E PARE DHE TË 

DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION SUBJECT CHEMISTRY-

TECHNOLOGY, FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 29/2009  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST HEMIJA, ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2009 PËR ZBATIMII PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONALLËMI ADMINISTRATE PËR NIVELIN E PARE DHE TË DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT ADMINISTRATION 

FOR THE FIRST AND SECOND LEVEL. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 30/2009  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST ADMINISTRACIJA ZA PRVI I DRUGI 

NIVO 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2009 PËR ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESSIONAL LËMI TRANSPORT PËR NIVELIN E PARË DHE TË DYTË  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT TRANSPORT, FOR THE 

FIRST AND SECOND LEVEL 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 31/2009  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST TRANSPORT ZA PRVI I DRUGI NIVO 

 

 

 

 

 

02.09.2009 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA__Energjetik%C3%AB_28.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA__Energjetik%C3%AB_28.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA__Energjetik%C3%AB_28.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_Administrativ_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_Administrativ_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_Administrativ_29.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_%20administr_30.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_%20administr_30.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Transport_31.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Transport_31.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 32/2009 KRITERET, PROCEDURAT DHE KATEGORITË 

E STUDENTEVE PERFITUES TE BURSAVE NGA MASHT-I PER STUDIME JASHTE 

VENDIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.32/2009 CRITERIA, PROCEDURES AND 

CATEGORIES OF STUDENTS ELIGIBLE FOR SCHOLARSHIPS FROM MINISTRY OF 

EDUCATION TO STUDY ABROAD 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 32/2009 KRITERIJE, PROCEDURE I KATEGORIJE 

ZA STUDENTA KORISNICI STIPEDIJA IZ MONT ZA STUDIRANJE U INOSTRANSTVO 

 

 

 

 

 

15.09.2009 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 33/2009 PËR LEJIMIN I AKTIVITETEVE POLITIKE 

PARTIAKE NË OBJEKTET E INSTITUCIONEVE PUBLIKE EDUKATIVE-ARSIMORE DHE 

AFTËSUESE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 33/2009 FOR ALLOWING ACTIVITIES OF 

POLITICAL PARTY  ON THE PREMISES OF PUBLIC INSTRUCTIVE-EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS AND CAPABILITY OF THE REPUBLIC OF KOSOVO. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 33/2009  O ODOBRAVANJU POLITIČKIH 

PARTISKIH AKTIVNOSTI U OBJEKTIMA JAVNIH  VASPITNO OBRAZOVNIH I 

OSPOSOBNIH OBJEKTA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

14.10.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 34/2009 PËR ZBATIMIN E STRUKTURËS SË RE TË 

SHKOLLIMIT FILLOR DHE TË MESËM TË ULËT TË MUZIKËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 34/2009 FOR IMPLEMENTATION OF THE NEW 

STRUCTURE OF PRIMARY AND SECONDARY LOWER SCHOOL OF MUSIC 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 34/2009  O SPROVOĐENJU NOVE STRUKTURE 

OSNOVNOG I NIŽE SREDNJEG OBRAZOVANJA 

 

 

 

02.11.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2009 KOMISIONI I PAVARUR  PER SHQYRTIMIN E 

MATERIALEVE MESIMORE NE GJUHEN SERBE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.37/2009 INDEPENDENT COMMISSION TO 

REVIEW TEACHING MATERIALS IN SERBIAN LANGUAGE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 37/2009 O NEZAVISNA KOMISIJA ZA 

RAZMATRANJE NASTAVNIH MATERIJALA NA SRPSKOM JEZIKU 

 

 

15.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2008  PËR KËSHILLIN DREJTUES, PËRBËRJEN, 

KOMPETENCAT E TIJ DHE PËRBËRJEN E KOMISIONIT, MËNYRËN E ZGJEDHJES SË 

UDHËHEQËSVE DHE PERSONELIT TË INSTITUCIONEVE PARASHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2008 FOR GOVERNING COUNCIL, 

COMPOSITION, ITS COMPETENCES AND COMPOSITION OF THE COMMISSION, THE 

 

 

 

 

 

03.03.2008 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Kriteret_procedurat_dhe_kategorite_e_student%C3%ABve_%20p%C3%ABrfitues_t%C3%AB_bursave_nga_MASHT_i_p%C3%ABr_studime_jasht%C3%AB_vendit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Kriteret_procedurat_dhe_kategorite_e_student%C3%ABve_%20p%C3%ABrfitues_t%C3%AB_bursave_nga_MASHT_i_p%C3%ABr_studime_jasht%C3%AB_vendit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Kriteret_procedurat_dhe_kategorite_e_student%C3%ABve_%20p%C3%ABrfitues_t%C3%AB_bursave_nga_MASHT_i_p%C3%ABr_studime_jasht%C3%AB_vendit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_lejimi_i_aktiviteteve_partiake_zgjedhore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_lejimi_i_aktiviteteve_partiake_zgjedhore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_lejimi_i_aktiviteteve_partiake_zgjedhore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrativ_34.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/udhezimi_administrativ_34.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administraitv_nr_37.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_administraitv_nr_37.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2008_UAK_D_i_Inst_Parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2008_UAK_D_i_Inst_Parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_2008_UAK_D_i_Inst_Parashkollore.pdf
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WAY OF SELECTION OF LEADERS AND STAFF OF PRESCHOOL INSTITUTIONS  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2008   O UPRAVNOM ODBORU, SASTAV, 

NADLEŽNOSTI I SASTAV KOMISIJE, NAČIN IZBORA RUKOVODIOCA I OSOBLJA U 

PREDŠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2/2008 MJETET E DEDIKUARA PËR FINANCIMIN E 

EDUKIMIT PARASHKOLLOR PUBLIK DHE MËNYRA E SHPENZIMIT TË TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2008 DEDICATED MEANS FOR FINANCING 

PUBLIC SCHOOL EDUCATION AND WAYS OF SPENDING THEM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2008 SREDSTVA NAMENJENA O 

FINANSIRANJU PREDŠKOLSKOG VASPITANJA 

 

 

 

 

 

 

03.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2008 PËR ORGANIZIMIN DHE VLERËSIMIN E 

PROVIMIT PËRFUNDIMTAR DHE TË MATURËS PËR SHKOLLAT E MESME TË 

LARTA PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2008 FOR THE ORGANIZATION AND 

EVALUATION OF THE FINAL AND MATURA EXAM FOR VOCATIONAL HIGHER 

SECONDARY SCHOOLS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2008 ZA ORGANIZOVANJE I OCENIVANJE 

ZAVRŠNOG I MATURNOG ISPITA ZA VIŠE SREDNJE STRUĆNE ŠKOLE 

 

 

 

 

24.04.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2008 PËR MBARIMI I SHKOLLIMIT ME SISTEM TË 

VJETËR ARSIMOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIO NO. 13/2008 NFOR THE COMPLETION OF SCHOOL 

WITH OLD EDUCATION SYSTEM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2008 O ZAVRŠENJU ŠKOLOVANJA STAROM 

SISTEMOM OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

 

 

09.06.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2008  PËR IMPLEMENTIMIN E ECTS NË ARSIMIN E 

LARTË NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008 FOR IMPLEMENTATION OF ECTS IN 

HIGHER EDUCATION IN KOSOVA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2008  O IMPLEMENTIRANJU ECTS U 

VISOKOM OBRAZOVANJU KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

02.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2008  ORGANIZIMI DHE ZHVILLIMI I MËSIMIT NË 

KLASËT E PESTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2008 ORGANIZATION AND DEVELOPMENT 

OF TEACHING IN THE FIFTH GRADES 

 

 

 

 

 

04.07.2008 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_24UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_24UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/1_24UA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Mjetet_e_dedikuara_per_femijet_4marslekt_87545.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Mjetet_e_dedikuara_per_femijet_4marslekt_87545.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2_Mjetet_e_dedikuara_per_femijet-4marslekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2_Mjetet_e_dedikuara_per_femijet-4marslekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit-22prilllek.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_UA_Mesimi_bazikvers_i_fundit-22prilllek.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_draft_p%C3%AB_ECTS_MASHT_08_05_2008.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_draft_p%C3%AB_ECTS_MASHT_08_05_2008.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_ECTS_MASHT_2008_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_ECTS_MASHT_2008_.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20--_2007%202008.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA%20--_2007%202008.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2008   ORGANIZOVANJE I RAZVIJANJE 

NASTAVE U PETIM RAZREDIMA  

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2008  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:EKONOMI,PËR VITIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ECONOMY, FOR THE FIRST YEAR 

(X,XI GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2008   SPROVOĐENJE PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: EKONOMIJA, ZA PRVU GODINU (X,XI 

RAZRED)  

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2008   ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:PT,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: PT, FOR THE FIRST LEVEL (X,XI 

GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2008    SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: PT, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2008     ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ENERGJETIKË,ELEKTROTEKNIKË,PËR NIVELIN E 

PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ENERGETIC, ELECTROTECHNICS, 

FOR THE FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 20/2008     SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, ENERGJETIKA, ELEKTROTEKNIKA, PRVI NIVO 

(X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2008      ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:GJEODEZI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: GEODESY, FOR THE FIRST LEVEL 

(X,XI GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2008     SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: GEODEZIJA, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA-kl_5_i_nenshkruar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_UA-kl_5_i_nenshkruar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.U.A.ekonomi-19glekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.U.A.ekonomi-19glekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_17ekonomi-19glektserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_17ekonomi-19glektserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_17ekonomi-19glektserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18.U.A%20PT-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/18.U.A%20PT-19lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_18uagjeodezi-lektgushtserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_18uagjeodezi-lektgushtserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_20_U_A_administr-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_20_U_A_administr-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_20_U_A_administr-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.u.a%20gjeodezi-lektgusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.u.a%20gjeodezi-lektgusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_21_u_d_aritekt-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_21_u_d_aritekt-lekt19_serbisht.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2008       ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:HOTELERI DHE TURIZËM,PËR NIVELIN E PARË( 

KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: HOTELS AND TOURISM, FOR THE 

FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2008      SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TURIZAM, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2008        ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:KIMI,TEKNOLOGJI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: CHEMISTRY, TECHNOLOGY, FOR 

THE FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2008       SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TEHNOLOGIJA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED)  

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2008         ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:MAKINERI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: MACHINERY, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 24/2008        SPROVOĐENJE PLAN I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: MAŠINSTVO, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2008          ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:NDËRTIMTARI,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2008 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: CONSTRUCTION, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 25/2008        SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST:GRAĐEVINARSTVO, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2008  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ADMINISTRATË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2008  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: APROFESIONALON, FOR THE 

FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 26/2008         SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: ADMINISTRACIJA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.U.A_energjetikE-gusht19l.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.u.a_kimi_teknologji-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.u.a_kimi_teknologji-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_23_u_a_hot_turiz_lektgusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_23_u_a_hot_turiz_lektgusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_23_u_a_hot_turiz_lektgusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_24_u_a_makineri-e%20lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_24_u_a_makineri-e%20lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/24.u.a_makin_ri-e%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_25_U.A.Grafik_-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_25_U.A.Grafik_-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_25_U.A.Grafik_-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26.U.A.administr-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/26.U.A.administr-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_26_UA_Arti-letura19_serbisht.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 27/2008   ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:GRAFIKË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 27/2008  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: GRAPHICS, FOR THE FIRST LEVEL 

(X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 27/2008          SPROVOĐENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: GRAFIKA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 28/2008    ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:MUZIKË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 28/2008   IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: MUSICS, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 28/2008           SPROVOĐENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: MUZIKA, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2008     ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:TRANSPORT,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2008   IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: TRANSPORT, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 29/2008           SPROVOĐENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TRANSPORT, PRVI NIVO 

(X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2008      ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ARKITEKTURË,PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2008   IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ARCHITECTURE, FOR THE 

FIRST LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 30/2008            SPROVOĐENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: ARKITEKTURA, PRVI NIVO 

(X,XI RAZRED)  

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 312008      : ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:ART PËR NIVELIN E PARË( KL.XI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2008    IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: ART, FOR THE FIRST LEVEL 

(XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 31/2008             SPROVOĐENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: UMETNOST (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27.U.A.Grafike-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/27.U.A.Grafike-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_27_U.A_Grafik__lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_27_U.A_Grafik__lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_27_U.A_Grafik__lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/28.U.A.Muzike-lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/28.U.A.Muzike-lektura.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_28_u_a%20_kimi_teknologji-lekt19_srbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_28_u_a%20_kimi_teknologji-lekt19_srbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_28_u_a%20_kimi_teknologji-lekt19_srbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/29.U.A.Transport-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/29.U.A.Transport-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_29_U.A._ndertimtari-19gusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_29_U.A._ndertimtari-19gusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_29_U.A._ndertimtari-19gusht_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/30.u.d.aritekt-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/30.u.d.aritekt-lekt19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_30_UA_muzika.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_30_UA_muzika.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_30_UA_muzika.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/31.UA_Arti-letura19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/31.UA_Arti-letura19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_31_UA_shendetes-lekt19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_31_UA_shendetes-lekt19_serbisht.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 32/2008       ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:SHËNDETËSI  PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI,XII) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 32/2008    IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: HEALTH, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI,XII GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 32/2008 SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: ZDRAVSTVO, PRVI NIVO (X,XI RAZRED) 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 33/2008        ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

ARSIMIN PROFESIONAL FUSHA:TESKTIL  PËR NIVELIN E PARË( KL.X,XI,) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 33/2008    IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, FIELD: TEXTIL, FOR THE FIRST 

LEVEL (X,XI GR.) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 33/2008              SPROVOĐENJE PLANA I 

PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST: TEKSTIL, PRVI NIVO (X,XI 

RAZRED) 

 

 

 

 

 

 

19.08.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.2/2007  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT TË 

GJUHËS SHQIPE PËR NXËNËSIT E KOMUNITETEVE JOSHQIPTARE PËR KLASAT 3, 4, 5, 

8, 9, 12, 13 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2007 FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM OF  ALBANIAN LANGUAGE FOR STUDENTS OF NON-

ALBANIAN COMMUNITIES FOR CLASSES 3, 4, 5, 8, 9, 12, 13 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2007 : O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ALBANSKOG JEZIKA ZA UČENIKE NEALBANSKIH ZAJEDNICA ZA RAZREDE 3, 4, 5, 8, 

9, 12, 13 

 

 

 

 

 

 

 

19.01.2007 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 3/2007 PËR NDARJEN E SHKOLLAVE TË MESME TË 

ULËTA NGA SHKOLLAT FILLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2007 FOR SHARING OF LOWER SECONDARY 

SCHOOLS FROM ELEMENTARY SCHOOLS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2007 ZA PODELU NIŽE SREDNJIH ŠKOLA OD 

OSNOVNIH ŠKOLA 

 

 

 

 

31.01.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2007 PËR KUSHTET DHE KRITERET E THEMELIMIT, 

LICENCIMIT DHE FILLIMT TË PUNËS SË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT DHE 

AFTËSIMIT PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 5/2007 FOR CONDITIONS AND CRITERIA FOR 

ESTABLISHING, LICENSING AND THE EARLY WORK OF EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS AND PROFESSIONAL TRAINING 

 

 

 

 

 

02.04.2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.UA%20shendetes-lekt19i.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.UA%20shendetes-lekt19i.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_32_PT_19lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_32_PT_19lekt_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Tekstil_Lektura_19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Tekstil_Lektura_19.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_33_UA_tekstil-lektura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_33_UA_tekstil-lektura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_33_UA_tekstil-lektura19_serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_zb_e_pl_dhe_prog_per_nxenesit_joshqiptar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_zb_e_pl_dhe_prog_per_nxenesit_joshqiptar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.UA_per_zb_e_pl_dhe_prog_per_nxenesit_joshqiptar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.%20UA%2022007%20ang..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.%20UA%2022007%20ang..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2.%20UA%2022007%20ang..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2._UA%20per%20zb%20%20e%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20nxenesit%20joshqiptar%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2._UA%20per%20zb%20%20e%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20nxenesit%20joshqiptar%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/2._UA%20per%20zb%20%20e%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20nxenesit%20joshqiptar%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.__Ndarja%20e%20shk.te%20mesme%20%20ulta%20nga%20shkollat%20fillor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.__Ndarja%20e%20shk.te%20mesme%20%20ulta%20nga%20shkollat%20fillor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.%20Ndarja-%20e%20shkollave%20te%20mesme%20t%C3%AB%20uleta%20nga%20shkollat%20fillore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.%20Ndarja-%20e%20shkollave%20te%20mesme%20t%C3%AB%20uleta%20nga%20shkollat%20fillore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.2007%20SERB__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/3.2007%20SERB__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.Themelimimdhe_licencimi_i_IAAP_shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5._-Themelimimdhe%20licencimi%20i%20IAAP-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5._-Themelimimdhe%20licencimi%20i%20IAAP-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5._-Themelimimdhe%20licencimi%20i%20IAAP-anglisht.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2007  O USLOVIMA I KRITERIJAMA 

OSNIVANJA, LICENCIRANJA I POČETKA RADA INSTITUCIJA OBRAZOVANJA I 

STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2007 PËR ZGJERIMIN E VEPRIMTARISË SË 

SHKOLLËS PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2007 FOR EXPANSION OF THE ACTIVITIES 

OF VOCATIONAL SCHOOLS 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV BR. 6/2007 O PROŠIRENJU DELATNOSTI 

PROFESIONALNIH ŠKOLA  

 

 

 

 

 

 

02.04.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2007  PËR SISTEMIN E PAVARUR TË ANKESAVE 

DHE PROCEDURA E ANKESËS TEK VLERËSIMET PËRFUNDIMTARE TË NXËNËSVE 

DHE VIJUESVE NË ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2007 FOR THE INDEPENDENT SYSTEM OF 

COMPLAINTS AND  PROCEDURE OF APPEAL UNTO THE FINAL EVALUATION OF 

STUDENTS AND ATTENDEES IN EDUCATION AND VOCATIONAL TRAINING 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2007  O NEZAVISNOM SISTEMU ŽALBE I 

PROCEDURI ŽALBE KOD ZAVRŠNIH OCENIVANJA UČENIKA I POHAĐIVAČA U 

PROFESIONALNOM OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

 

 

 

02.04.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2007 VLERËSIMI PROFESIONAL I FËMIJËVE ME 

NEVOJA TË VEÇANTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2007 PROFESSIONAL EVALUATION OF 

THE CHILDREN WITH SPECIAL NEEDS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2007 STRUČNO PROCENIVANJE DECE SA 

POSEBNIM POTREBAMA 

 

 

 

05.04.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2007  :MËSIMI  NË GJUHËN E ZGJEDHUR 

ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2007 TEACHING IN THE CHOOSE OFFICIAL 

LANGUAGE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 10/2007 NASTAVA U SLUŽBENOM IZBORNOM 

JEZIKU 

 

 

 

 

 

06.04.2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20%20%20%20Themelimimdhe%20__licencimi%20i%20IAAP%20verzion-%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20%20%20%20Themelimimdhe%20__licencimi%20i%20IAAP%20verzion-%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20%20%20%20Themelimimdhe%20__licencimi%20i%20IAAP%20verzion-%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.Zgjerimi_i_veprimtarise-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.Zgjerimi_i_veprimtarise-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.-__zgjerimi%20i%20veprimtarise-%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6.-__zgjerimi%20i%20veprimtarise-%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6.%20%20Zgjerimi%20i%20veprimtarise%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6.%20%20Zgjerimi%20i%20veprimtarise%20serb.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.UA_ANKESA_DHE_PROCEDURA-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.UA_ANKESA_DHE_PROCEDURA-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.UA_ANKESA_DHE_PROCEDURA-shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20Sist.%20i--_%20ankesave%20-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20Sist.%20i--_%20ankesave%20-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20Sist.%20i--_%20ankesave%20-anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7.%20%20%20U_1__1_1%20A%20ANKESA_DHE_PROCEDURAserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7.%20%20%20U_1__1_1%20A%20ANKESA_DHE_PROCEDURAserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7.%20%20%20U_1__1_1%20A%20ANKESA_DHE_PROCEDURAserbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.UA_shqip_Vleresimi_profesional_i_femijeve_me_nevoja_te_veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.UA_shqip_Vleresimi_profesional_i_femijeve_me_nevoja_te_veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20-UA%20Vleresimi%20profesional%20i%20-FNV%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20-UA%20Vleresimi%20profesional%20i%20-FNV%20anglisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_9.%20UA%20serb%20Vleresimi%20profesional%20i%20femijeve%20me%20nevoja%20te%20veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_9.%20UA%20serb%20Vleresimi%20profesional%20i%20femijeve%20me%20nevoja%20te%20veqanta.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.%20%20UA%20p%C3%ABr%20do%20i%20gjy%20-lektura6prill%20shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.%20%20UA%20p%C3%ABr%20do%20i%20gjy%20-lektura6prill%20shqip.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.-__UA%20Mesimi%20Ne%20gjuhene%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/10.-__UA%20Mesimi%20Ne%20gjuhene%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10.UA%20Mesimi%20ne%20gjuhen%20e%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10.UA%20Mesimi%20ne%20gjuhen%20e%20zgjedhur%20zyrtare.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2007 ORGANIZIMI I MËSIMIT TË  KLASËS SË 

PESTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2007 ORGANIZING THE EDUCATION 

PROCESS IN THE FIFTH GRADE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2007 ORGANIZIRANJE NASTAVE U PETOM 

RAZREDU 

 

 

 

25.06.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2007  PËR KRIJIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

PROGRAMIT PËR ASISTENCË FINANCIARE NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2007 FOR THE ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAM AT THE UNIVERSITY OF 

PRISTINA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2007  O STVARANJU I FUNKSIONISANJU 

PROGRAMA ZA FINANSIJSKU ASISTENCIJU PRIŠTINSKOG UNIVERZITETA  

 

 

 

 

 

 

28.06.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 40/2007 PËR MBIKËQYRJEN PROFESIONALE 

PEDAGOGJIKE TË PUNËS SË EDUKATOREVE DHE BASHKËPUNËTORËVE 

PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 40/2007 FOR PEDAGOGICAL PROFESSIONAL 

SURVEILANCE OF THE WORK OF EDUCATORS AND PROFESSIONAL 

COLLABORATORS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 40/2007 ZA PROFESIONALNU PEDAGOŠKU 

NADZORNOST RADA VASPITAČA I PROFESIONALNIH SARADNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 41/2007 ZBRITJA E TARIFAVE QË DUHET TË 

PAGUHEN NGA PRINDËRIT PËR MË SHUMË SE NJË FËMIJË NË INSTITUCIONET 

PARASHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 41/2007 DEDUCTION OF FEES THAT HAVE TO 

BE PAYED BY PARENTS FOR MORE THAN ONE CHILD IN PRESCHOOL INSTITUTIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 41/2007 SNIŽENJE TARIFA KOJE TREBA 

ISPLATITI  RODITELJI ZA VIŠE OD JEDNO DETE U PREDŠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

09.10. 2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.:42/2007 KUSHTET DHE MUNDËSITË E PËRKRAHJES 

SË EDUKIMIT PARASHKOLLOR NGA KOMUNITETI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 42/2007 CONDITIONS AND POSSIBILITIES OF 

SUPPORT OF THE PRESCHOOL EDUCATION FROM COMMUNITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 42/2007 USLOVI I MOGUČNOSTI PRIHVATANJA 

PREDŠKOLSKOG VASPITANJA OD ZAJEDNICE  

 

 

 

 

 

 

09.10. 2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_Lidhur_me_skemen_e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14.UA_Lidhur_me_skemen_e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_14.%20UA%20Lidhur%20me%20skemen%20e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_14.%20UA%20Lidhur%20me%20skemen%20e-26qershor.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20%20%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20%20%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20%20%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20Mbikeqyrja_%20e%20%20profesionale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20Mbikeqyrja_%20e%20%20profesionale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/40.%20Mbikeqyrja_%20e%20%20profesionale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_40.%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_40.%20Mbikqyrja_profesionale-mbi27shk-rilekt5pr-2gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-%20Zbritja%20e%20tarifave-lektme%20ndryshime3.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-%20Zbritja%20e%20tarifave-lektme%20ndryshime3.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-%20Zbritja%20e%20tarifave-lektme%20ndryshime3.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41Englisht_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/41Englisht_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_41ZBRI_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_41ZBRI_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42.%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-P%C3%ABrkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42.%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ-P%C3%ABrkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42._--%20kushtet%20dhe%20mundesite%20e%20perkrahjesse%20eduk%20%20parash%20nga%20komuniteti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/42._--%20kushtet%20dhe%20mundesite%20e%20perkrahjesse%20eduk%20%20parash%20nga%20komuniteti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_42.%20%20Udhezimi%20Administrativ-Perkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_42.%20%20Udhezimi%20Administrativ-Perkrahja%20e%20komunitetit1-3gusht.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 43/2007  PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS, 

RASTEVE DHE AFATEVE TË NDËRPRERJES SË PUNËS NË INSTITUCIONET 

PARASHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 43/2007 FOR DETERMINATION OF 

PROCEDURE, CASES AND DEADLINES OF EMPLOYMENT STOPPAGE IN PRESCHOOL 

INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 43/2007  O ODREĐIVANJU PROCEDURE, 

SLUČAJEVA I ROKOVA PREKIDA RADA U PREDŠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 44/2007  KOHËZGJATJA E PROGRAMEVE TJERA 

PARASHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 44/2007 DURATION OF OTHER PRESCHOOL 

PROGRAMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 44/2007  VREME TRAJANJA OSTALIH 

PREDŠKOLSKIH PROGRAMA 

 

 

 

 

 

 

09.10. 2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 45/2007  PUBLIKIMI (SHPALLJA) E ORGANIZIMIT TË 

EDUKIMIT NË INSTITUCIONET PARASHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 45/2007 PUBLICATION (DECLARATION) OF 

THE ORGANIZATION OF EDUCATION IN PRESCHOOL INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 45/2007 PUBLIKACIJA (NAJAVA) 

ORGANIZIRANJA VASPITANJA U PREDŠKOLSKIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 46/2007  PËR MËNYRËN E ZGJEDHJES SË 

PROGRAMEVE PARASHKOLLORE NGA PRINDËRIT E FËMIJËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 46/2007 FOR THE SELECTION MANNER OF 

PRESCHOOL PROGRAMS FROM  CHILDREN’S PARENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 46/2007  O NAČINU IZBORA PREDŠKOLSKIH 

PROGRAMA OD DEČJIH RODITELJA 

 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 47/2007  FONDI JAVOR I OREVE PER EDUKATORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 47/2007 THE WEEKLY FUND OF THE CLASSES FOR 

THE EDUCATORS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 47/2007  NEDELNI FOND ÇASOVA ZA 

VASPITAÇE 

 

 

 

 

 

09.10.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 48/2007  TE DHENAT E FEMIJES APLIKUES DHE 

MENYRA E MBLEDHJES SE TE DHENAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 48/2007 THE DATA OF THE APLICANT AND  DATA 

COLLECTION MANNER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 48/2007  PODATKE DETETA APLIKANTA I NAÇIN 

SAKUPLJANJA PODATAKA 

 

 

 

 
09.10. 2007 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20Nderpreja%20%20e%20punes%20se%20IP_-.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20Nderpreja%20%20e%20punes%20se%20IP_-.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/43.%20Nderpreja%20%20e%20punes%20se%20IP_-.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_43.%20%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_43.%20%20%20Nderprerja%20e%20punes%20se%20IP-3lekturagusht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20%20%20Koh%C3%ABzgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt...pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20%20%20Koh%C3%ABzgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt...pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20_--Kohezgjatja%20e%20programeve%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20_--Kohezgjatja%20e%20programeve%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_44.%20%20Kohezgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_44.%20%20Kohezgjatja%20e%20programeve%20tjera%20parashkollore-%20i%20perfundua-2gusht%20lekt.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.Publikimi%20(shpallja)%20e%20organizimit%20te%20edukimit%20n3%20ins_titucionet%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45.Publikimi%20(shpallja)%20e%20organizimit%20te%20edukimit%20n3%20ins_titucionet%20parashkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_45.%20%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20-%20Publikim-2gusht%20me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20Menyra-_%20e%20zgjedhjes%20se%20programeve%20parashkollore%20nga%20prinderit%20e%20femijeve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/46.%20Menyra-_%20e%20zgjedhjes%20se%20programeve%20parashkollore%20nga%20prinderit%20e%20femijeve.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_46.%20%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_46.%20%20%20menyra%20e%20zgjedhejs%20%20se%20prog%20%20pashk%20%20nga%20prinderit%20e%20femijeve-lek-me%20ndryshime.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/47.%20%20%20fondi%20javor%20i%20%20punes%20edukaroreve-lek3gusht%20ndr.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/47.%20Fondi%20javor%20i%20oreve%20per%20edukatore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/47.%20Fondi%20javor%20i%20oreve%20per%20edukatore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_47.%20%20fondi%20javor%20i%20%20punes%20edukaroreve-lek3gusht%20ndr.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_47.%20%20fondi%20javor%20i%20%20punes%20edukaroreve-lek3gusht%20ndr.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48_Te_dhenat_e_femijes_aplikues.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/48_Te_dhenat_e_femijes_aplikues.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_48.%20%20te%20dhena%20per%20fem%20aplikues-3gusht%20ndryshimi.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 49/2007 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT TE 

PUNES EDUKATIVE-ARSIMORE ME NXENES TE INSTITUCIONEV TE ARSIMIT SPECIAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.49/2007 IMPLEMENTATION OF WORK PLAN 

AND EDUCATIONAL PROGRAM WITH STUDENTS IN SPECIAL EDUCATION 

INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 49/2007 O SPROVODJENJE PLANA I PROGRAMA 

VASPITNO-OBRAZOVANOG RADA SA UČENICIMA U INSTITUCIJMA SPSCIJANOG 

OBRAZOVANJA  

 

16.11.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 50/2007  :ZBATIMI I KURRIKULIT TË SHKOLLËS 

SHQIPE TE MËSIMIT PLOTËSUES NË DIASPORË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 50/2007 IMPLEMENTATION OF THE ALBANIAN 

SCHOOL CURRICULUM OF REMEDIAL CLASSES IN DIASPORA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 50/2007   SPROVOĐENJE KURIKULUMA 

ALBANSKE ŠKOLE DOPUNSKE NASTAVE U DIJASPORI 

 

 

 

 

 

13.11.2007 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 51/2007  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT  

MËSIMOR  TË KLASËS SË SHTATË PËR SHKOLLËN E MESME TË ULËT TË MUZIKËS 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.51/2007  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

LEARNING PROGRAM OF THE SEVENTH GRADE FOR THE LOWER SECONDARY 

SCHOOL OF MUSIC. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 51/2007   SPROVOĐENJE NASTAVNOG PLANA I 

PROGRAMA ZA SEDMI RAZRED ZA SREDNJU MUZIČKU ŠKOLU 

 

 

 

 

 

19.11.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 52/2007   ZBATIMI I UDHËZUESIT SI DORACAK PËR 

IDENTIFIKIMIN, VLERËSIMIN DHE ARSIMIMIN E NXËNËSVE QË VIJOJNË ARSIMIN 

SPECIAL 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 52/2007  IMPLEMENTATION OF GUIDELINE AS 

GUIDE FOR IDENTIFICATION, THE EVALUATION AND EDUCATION OF STUDENTS 

THAT ATTEND SPECIAL EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 52/2007   : SPROVOĐENJE PRIRUČNIKA ZA 

IDENTIFIKACIJU,OCENIVANJU I OBRAZOVANJE UČENIKA KOJI POHAĐAJU 

SPECIJANO OBRAZOVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

20.11.2007 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 4/2006  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E KATËRT 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 4/2006– IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE FOURTH GRADE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2006  –SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

ČETVRTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale-lektura6nent.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale-lektura6nent.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_shkollat_speciale.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50-2007_UA_shkollat_diaspora-Zyra_Ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50-2007_UA_shkollat_diaspora-Zyra_Ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/50_UA_shkollat_diaspora.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51_UA_shkollen_e_mesme.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/52_UA_per_Udhezuesin_per_vleresim.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.%20U.A.%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4.%20U.A.%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/4%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_4%20%20U%20A%20%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_4%20%20U%20A%20%20Klasa%20IV-20%20janar.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2006  ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E TREMBËDHJETË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2006 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE THIRTEEN GRADE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2006  –SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA O 

TRINAESTOM RAZREDU 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 6/2006 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E PESTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 6/2006 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE FIFTH GRADE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 6/2006  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA PETI RAZRED 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2006  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E NËNTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2006 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE NINTH GRADE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2006 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA DEVETI RAZRED 

 

 

 

 

 

20.01.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 8/2006  PËR MASAT PËR PËRFUNDIMIN E PROCESIT 

TË RIVENDOSJES SË QEVERISJES SË LIGJSHME NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2006 FOR MEASURES FOR THE COMPLETION 

OF THE PROCESS OF RE-ESTABLISHMENT OF THE LAWFUL GOVERNANCE AT THE 

UNIVERSITY OF PRISTINA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2006   ZA MERE O ZAVRŠETKU PROCESA 

PONOVNOG POSTAVLJANJA UPRAVLJANJA U PRIŠTINSKOM UNIVERZITETU 

 

 

 

 

 

 

27.01.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 10/2006 PËR GRUMBULLIMIN E MJETEVE 

FINANCIARE VETANAKE NË ADMINISTRATËN E MASHT-IT DHE SHFRYTËZIMI I TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2006 FOR COLLECTION OF OWN 

FINANCIAL MEANS IN THE ADMINISTRATION OF MEST AND THEIR USE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2006  O SAKUPLJANJU SOPSTVENIH 

FINANSIJSKIH SREDSTVA U ADMINISTRACIJI MONT-A I NJIHOVO KORIŠČENJE 

 

 

 

 

13.02.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2006  PËR MBAJTJEN E RIZGJEDHJEVE TË PLOTA 

DHE PËRMBYLLJEN E RIVENDOSJES SË QEVERISJES SË LIGJSHME NË 

UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2006 FOR KEEPING OF THE COMPLETE RE-

ELECTIONS AND THE COMPLETION OF THE RESTORATION OF LAWFUL 

GOVERNANCE AT THE UNIVERSITY OF PRISTINA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2006 O ODRŽAVANJA PONOVNIH PUNIH  

 

 

 

 

 

26.04.2006 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20U.A.%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5.%20U.A.%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/5%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_5%20%20U%20A%20%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_5%20%20U%20A%20%20Klasa%20XIII-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_kl5-e_lekturme_20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_kl5-e_lekturme_20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/6%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6%20%20Udhezimi%20Administrativ%20kl5-e%20lektur%20me%2020.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_6%20%20Udhezimi%20Administrativ%20kl5-e%20lektur%20me%2020.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_IX-e_lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_IX-e_lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7%20%20U%20%20A%20%20Klasa%20IX-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_7%20%20U%20%20A%20%20Klasa%20IX-e%20lektur.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_8%20admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_8%20admin%20instruction%20-%20extension%20Albanian-Zyra%20ligjore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-grumb__i_mjeteve-financ_-04_01_06.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-grumb__i_mjeteve-financ_-04_01_06.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10%20%20UA-grumb%20%20i%20mjeteve-financ%20-04%2001%20%2706.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_10%20%20UA-grumb%20%20i%20mjeteve-financ%20-04%2001%20%2706.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_rizgjdhje_ne_UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_rizgjdhje_ne_UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_rizgjdhje_ne_UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_11%20UA%20per%20rizgjdhje%20ne%20UP.pdf
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IZBORA I OKONČANJU ZAKONSKOG UPRAVLJANJA U PRIŠTINSKOM UNUVERZITETU  

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2006 PËR ZBATIMIN E STANDARDEVE TË 

PËRGJITHSHME TË EDUKIMIT DHE ARSIMIT PARASHKOLLOR (3-6 VJEÇ) NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2006 FOR IMPLEMENTATION OF GENERAL 

STANDARDS OF EDUCATION AND PRESCHOOL EDUCATION (3-6 YEARS) IN KOSOVO. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2006  O SPROVOĐENJU OPŠTIH STANDARDA 

VASPITANJA I PREDŠKOLSKOG OBRAZOVANJA (3-6 GODINA) NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

25.04.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 13/2006  PËR ZBATIMIN E KURRIKULËS PËR 

EDUKIM PARASHKOLLOR (3-6 VJEÇ) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2006 FOR APPLICATION OF CURRICULA 

FOR PRESCHOOL EDUCATION (3-6 YEARS) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2006 O SPROVOĐENJU KURIKULUMA O 

PREDŠKOLSKOM VASPITANJU 

 

 

 

 

 

25.04.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2006  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E PESTË TË MËSIMIT JOFORMAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2006 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE FIFTH GRADE OF THE INFORMAL LEARNING. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2006 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA PETI RAZRED NEFORMALNOG OBRAZOVANJA 

 

 

 

 

26.05.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 17/2006 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E NËNTË TË MËSIMIT JOFORMAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2006 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE NINTH GRADE OF THE INFORMAL LEARNING. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2006  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA DEVETI RAZRED U NEFORMALNOM OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

 

26.05.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 19/2006 PËR KËSHILLIN QENDROR TË SHKENCËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2006 FOR THE CENTRAL COUNCIL OF 

SCIENCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  19/2006 O CENTRALNOM ODBORU NAUKE  

 

 

 

 

21.6.2006 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2006  PËR CAKTIMIN E STANDARDEVE NË 

SHKENCË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2006 FOR SETTING THE STANDARDS IN 

SCIENCE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 20/2006  O ODREĐIVANJU STANDARDA U NAUCI 

 

 

 

31.05.2006 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_11%20UA%20per%20rizgjdhje%20ne%20UP.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_12%20%20UA%20Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_12%20%20UA%20Standardet.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kurrikula.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Kurrikula.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/12%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_13%20%20UA%20Kurrikula%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_13%20%20UA%20Kurrikula%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_klV-_arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_klV-_arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16%20%20UA%20Zb%20%20pl%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20V-%20ars%20%20joformal%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16%20%20UA%20Zb%20%20pl%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20V-%20ars%20%20joformal%20(2).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_kl-IX-arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbpldhe_progper_kl-IX-arsjoformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20%20UA%20Zb%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20-IX-ars%20%20joformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17%20%20UA%20Zb%20pl%20%20dhe%20prog%20%20per%20kl%20%20-IX-ars%20%20joformal.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_KKSh_1-lektura_I_Kry.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19%20%20UA%20per%20KQSh%2031%2005%2006%20I%20K-31%20maj.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.Caktimi_i_Standardeve_ne_shkence.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20.Caktimi_i_Standardeve_ne_shkence.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/20%20Caktimi%20i%20Standardeve%20ne%20shkence.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2006 PËR LIBRIN AMËZ TË STUDENTËVE TË 

INSTITUCIONEVE PRIVATE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2006 FOR THE MATRIX BOOK OF 

STUDENTS OF THE PRIVATE INSTITUTIONS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2006   O MATIČNOJ KNJIZI STUDENATA U 

PRIVATNIM INSTITUCIJAMA 

 

 

 

I SHFUQIZUAR ME VENDIMIN NR. 344/01B TË DATËS 20.11.2012 TË NËNSHKRUAR 

NGA MINISTRI I MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË 

 

 

 

 

 

31.05.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2006 PËR GRUMBULLIMIN E MJETEVE 

FINANCIARE VETANAKE NË ADMINISTRATËN E MASHTI-IT DHE SHFRYTËZIMIN E 

TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2006 FOR COLLECTING THE OWN FUNDS IN 

THE ADMINISTRATION OF THE MEST AND ITS USE.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2006   O SAKUPLJANJU SOPSTVENIH 

FINANSIJSKIH SREDSTVA U ADMINISTRACIJI MONT-A I NJENIH ISKORIŠENJA 

 

 

 

 

 

06.06.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2006 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E TREMBËDHJETË TË LËNDËVE TË PËRGJITHSHME PËR SHKOLLAT 

PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 37/2006 FOR IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE THIRTEEN GRADE OF GENERAL SUBJECTS FOR 

PROFESSIONAL SCHOOLS.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 37/2006   O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA TRINAESTI RAZRED U OPŠTIM PREDMETIMA ZA PROFESIONALNE  ŠKOLE  

 

 

 

 

 

 

31.07.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 7/2005 –ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E TETË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 7/2005- IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE EIGHT GRADE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 7/2005 – SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

OSMI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

14.02.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 8/2005 –ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E TRETË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2005- IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

 

 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.Libri_amez_IP_ne_MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21.Libri_amez_IP_ne_MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20%20Libri%20amez%20IP-%20ne%20MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/21%20%20Libri%20amez%20IP-%20ne%20MASHT.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22%20%20ANEKSI%20I.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbi_pl_dhe_prog_per_klXIII_te_lete_pergjithper_shkprofes.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbi_pl_dhe_prog_per_klXIII_te_lete_pergjithper_shkprofes.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Zbi_pl_dhe_prog_per_klXIII_te_lete_pergjithper_shkprofes.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20-%20MEST%20-%202006.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20UA%20Zb%20%20i%20pl%20dhe%20prog%20per%20kl%20%20XIII%20te%20le%20%20te%20pergjith%20per%20shk%20%20profes%20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37%20UA%20Zb%20%20i%20pl%20dhe%20prog%20per%20kl%20%20XIII%20te%20le%20%20te%20pergjith%20per%20shk%20%20profes%20.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20%20U.%20A.%20Klasa%20VIII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/7.%20%20U.%20A.%20Klasa%20VIII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
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PROGRAM FOR THE THIRD GRADE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2005 – SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

TREČI RAZRED 

 

 

14.02.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 9/2005 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

KLASËN E DYMBËDHJETË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2005– IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE TWELVE GRADE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2005 – SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

DVANAESTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

14.02.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2005 PËR PROCEDURAT ADMINISTRATIVE TË 

INSPEKTIMIT NË INSTITUCIONET EDUKATIVO ARSIMORE DHE SHKENCORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2005 FOR ADMINISTRATIVE PROCEDURES 

OF INSPECTION IN EDUCATIONAL-INSTRUCTIVE INSTITUTIONS AND SCIENTIFIC 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2005 O ADMINISTRATIVNIM PROCEDURAMA 

INSPEKTIRANJA U INSTITUCIJAMA OBRAZOVANJA, VASPITANJA I NAUKE  

 

 

 

 

04.04.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2005 – MASAT NDAJ PRINDËRVE, FËMIJËT E TË 

CILËVE NUK JANË REGJISTRUAR APO NUK VIJOJNË MËSIMIN E OBLIGUAR.  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2005– MEASURES TOWARD PARENTS, 

WHO’S CHILDREN ARE NOT REGISTERED OR DOES NOT ATTEND COMPULSORY 

EDUCATION.    

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2005  MERE PROTIV RODITELJA DECA ČIJIH 

NISU UPISANI ILI NE POHAĐAJU OBAVEZNU NASTAVU 

 

 

 

 

23.03.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2005  PËR KËSHILLIN E EKPERTEVE PER 

PLANPROGRAME DHE TEKSTE SHKOLLORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2005 FOR THE COUNCIL OF EXPERTS FOR 

CURRICULUM AND SCHOOL TEXTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2005  O ODBORIMA EKSPERATA ZA 

PLANOVE I PROGRAME I ŠKOLSKE UDŽBENIKE 

 

 

 

 

 

 

25.04.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2005 PËR SHKOLLËN (AKADEMINË) E 

ADMINISTRATËS ARSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2005 FOR THE SCHOOL (ACADEMY) OF THE 

EDUCATIONAL ADMINISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2005 O ŠKOLU (AKADEMIJU) ZA 

OBRAZOVNU ADMINISTRACIJU 

 

 

 

 

 

 

28.04.2005 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20MEST%20%5BI%5D%208.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20U.A.%20Klasa%20III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8.%20U.A.%20Klasa%20III.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20MEST%20%5BI%5D%209.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20MEST%20%5BI%5D%209.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20%20U.A.%20Klasa%20XII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9.%20%20U.A.%20Klasa%20XII,%20serbisht.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20%20dAI%2011%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20%20dAI%2011%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20UA.%20Procedurat%20e%20inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11.%20UA.%20Procedurat%20e%20inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAProcedurat_e_inspektimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20MEST%20I%2013%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20MEST%20I%2013%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20MEST%20I%2013%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20Masat%20ndaj%20prinderve%20,%20femijeve%20per%20mosvijimin%20e%20mesimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13.%20Masat%20ndaj%20prinderve%20,%20femijeve%20per%20mosvijimin%20e%20mesimit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-_Keshilli_per_tekste_dhe_kurrikule_Verzioniiri_(2005).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-_Keshilli_per_tekste_dhe_kurrikule_Verzioniiri_(2005).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.%20AI%2015%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.%20AI%2015%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.UA%20K%C3%ABshilli%20i%20Ekspert%C3%ABve%20per%20Plane%20dhe%20programe%20shkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15.UA%20K%C3%ABshilli%20i%20Ekspert%C3%ABve%20per%20Plane%20dhe%20programe%20shkollore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_shkolla_e_administrates_arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_shkolla_e_administrates_arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17.%20%20UA%20shkolla%20e%20administrates%20arsimore.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 19/2005 ANEKSI I-I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  

NR. 11/2004 PËR THEMELIMIN E AGJENSISË SË AKREDITIMIT (AAK) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.19/2005 ANECS-I- FOR CHANGING THE 

VOCATIONAL INSTRUCTION NO.11/2004 FOR THE ESTABLISHMENT OF THE 

ACCREDITATION AGENCY (KAA) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2005    ANEKS I-O IZMENI 

ADMINISTRATIVNIH UPUTSTVA BR. 11/2004 O OSNIVANJU KOSOVSKE AGENCIJE ZA 

AKREDITACIJU  (KAA) 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 22/2005- ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PER 

KLASEN E 12 TE LENDEVE TE PERGJTHSHME PER SHKOLLAT PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2005  IMPLEMENTATION OF THE TWELFTH 

GRADE CURRICULUM OF THE GENERAL SUBJECTS OF THE VOCATIONAL SCHOOLS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2005 O SPROVODENJE PLANA I PROGRAMA 

ZA DVANAESTI RAZRED OPSHTIH PREDMETA ZA STRUÇNE SHKOLE 

 

 

 

 

 

08.06.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2005 PËR APLIKIMIN E PROCEDURAVE TË 

PROJEKTIT PËR PËRMIRËSIMIN E PJESËMARRJES NË ARSIM (PPPA) TË FINANCUAR 

NGA BANKA BOTËRORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2005 FOR THE APPLICATION OF PROJECT 

PROCEDURES FOR IMPROVEMENT OF PARTICIPATING IN EDUCATION (PPIPE) 

FINANCED FROM THE WORLD BANK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2005  O APLICIRANJU PROCEDURA 

PROJEKTA ZA UČESTVOVANJE U OBRAZOVANJU (PPUO) FINANSIRANO OD SVETSKE 

BANKE   

 

 

 

 

 

 

 

20.06.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 32/2005 ZBATIMI I PLANIT DHE  PROGRAMIT PER 

ARSIMIN PROFESIONAL LËMI  HORTIKULTURE PER KLASEN E DYMBEDHJETE DHE 

TE TREMBËDHJETË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 32/2005 IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT HORTICULTURE FOR THE 

TWELVE AND THIRTEEN GRADE. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 32/2005  SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST HORTIKULTURA ZA DVANAESTI I 

TRINAESTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2005 –PËR RIVENDOSJEN E QEVERISJES SË 

LIGJSHME NË UNIVERSITETIN E PRISHTINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 37/2005  FOR RESTORING THE LEGITIMATE 

GOVERNMENT AT THE UNIVERSITY OF PRISTINA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 37/2005  O PONOVNO POSTAVLJENJE 

ZAKONSKOG UPRAVLJANJA U PRIŠTINSKOM UNIVEERZITETU 

 

 

 

 

 

30.07.2005 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA%2011-2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA%2011-2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_MEST_I_19_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_MEST_I_19_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19_MEST_I_19_2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA_11-2004_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA_11-2004_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/19.%20Aneksi_I_UA_11-2004_1.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.Udhezimi_administrativ_Klasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.Udhezimi_administrativ_Klasa_XII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.MEST%20%5BI%5D%2022.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.MEST%20%5BI%5D%2022.2005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20Udhezimi%20administrativ%20%20Klasa%20XII,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/22.%20Udhezimi%20administrativ%20%20Klasa%20XII,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.Aplikimi_i_PPPA_financuar_nga_B.B.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.Aplikimi_i_PPPA_financuar_nga_B.B.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.Aplikimi_i_PPPA_financuar_nga_B.B.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20MEST%20I%2023%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20MEST%20I%2023%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20MEST%20I%2023%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20Aplikimi%20i%20PPPA%20financuar%20nga%20B.B,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20Aplikimi%20i%20PPPA%20financuar%20nga%20B.B,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/23.%20Aplikimi%20i%20PPPA%20financuar%20nga%20B.B,s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/uaZbi_pldhe_progaplhortikulture_per_klXII_XIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/uaZbi_pldhe_progaplhortikulture_per_klXII_XIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/uaZbi_pldhe_progaplhortikulture_per_klXII_XIII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.%20MEST%20I%2032%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.%20MEST%20I%2032%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32.%20MEST%20I%2032%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32..%20u.a.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20a.p.%20l.%20hortik.kl.%20XII,%20XIII,%20s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32..%20u.a.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20a.p.%20l.%20hortik.kl.%20XII,%20XIII,%20s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/32..%20u.a.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20a.p.%20l.%20hortik.kl.%20XII,%20XIII,%20s.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_Universitet_(punoi_Kabineti_i_Ministrit).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_per_Universitet_(punoi_Kabineti_i_Ministrit).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.Administrative%20Regulation%20-%20UP%20case%20260705%20Final%20version.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.Administrative%20Regulation%20-%20UP%20case%20260705%20Final%20version.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.%20UA%20per%20Universitet%20(punoi%20Kabineti%20i%20Ministrit).pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/37.%20UA%20per%20Universitet%20(punoi%20Kabineti%20i%20Ministrit).pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 38/2005 ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

GJUHË SHQIPE PËR NXËNËSIT E KOMUNITETEVE JOSHQIPTARE PËR KLASËN E 

TRETË, TETË DHE DYMBËDHJETË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 38/2005  – IMPLEMENTATION OF THE PLAN 

AND PROGRAM FOR THE ALBANIAN LANGUAGE FOR STUDENTS OF THE NON 

ALBANIAN COMMUNITIES FOR THE THIRD, EIGHT AND TWELVE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 38/2005  SPROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA ZA 

ALBANSKI JEZIK ZA UČENIKE NEALBANSKIH ZAJEDNICA ZA TREČI, OSMI I 

DVANAESTI RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

01.092005 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 44/2005 PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT TË 

EKSPERTEVE PËR ARSIMIN PARAUNIVERSITAR(KEAP) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 44/2005 FOR THE ESTABLISHMENT OF THE 

COUNCIL OF EXPERTS FOR PRE-UNIVERSITY EDUCATION (CEPE) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 44/2005  ZA OSNIVANJE ODBORA EKSPERTA ZA 

PREDUNIVERZITETSKO OBRAZOVANJE (OEPO) 

 

 

 

 

 

 

17.08.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 45/2005 PËR NDËRPRERJEN E PUNËS SË 

INSTITUCONIT EDUKATIVO-ARSIMOR, AFTËSUES DHE SHKENCOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 45/2005 FOR SUSPENSION OF THE WORK OF 

EDUCATIONAL-INSTRUCTIVE INSTITUTION, TRAINING AND SCIENTIFIC 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 45/2005  O PREKIDU RADA INSTITUCIJU ZA 

OBRAZOVANJE, , OSPOSOBLJAVANJE I NAUKU 

 

 

 

 

 

 

28.09.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2/2004  PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT TË 

EKSPERTËVE PËR ARSIMIN E LARTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2004 FOR FOUNDATION OF THE EXPERT 

COUNCIL FOR HIGHER EDUCATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2004  O OSNIVANJU SAVETA EKSPERTA O 

VISOKOM OBRAZOVANJU 

 

 

 

 

26.01.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 8/2004 MËSIMI I GJUHËVE JO AMTARE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 8/2004 TEACHING NON-NATIVE LANGUAGE 

 

 

 

 

05.02.2004 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Zbi_pldhe_progklIII_VIII_XII_komunjoshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Zbi_pldhe_progklIII_VIII_XII_komunjoshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Zbi_pldhe_progklIII_VIII_XII_komunjoshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.MEST%20I%2038%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.MEST%20I%2038%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.MEST%20I%2038%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20kl.%20III,%20VIII,%20XII%20komun.%20joshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20kl.%20III,%20VIII,%20XII%20komun.%20joshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/38.%20Zb.%20i%20pl.%20dhe%20prog.%20kl.%20III,%20VIII,%20XII%20komun.%20joshqiptare.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_per_KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezimi_Administrativ_per_KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20MEST%20I%2044%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44.%20MEST%20I%2044%202005.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20p%C3%ABr%20KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/44%20%20Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20p%C3%ABr%20KEAP150905.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_-_Nderprja_e_punes_edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/Udhezim_administrativ_-_Nderprja_e_punes_edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45%20%20Udhezim%20administrativ%20-%20Nderprja%20e%20punes%20edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/45%20%20Udhezim%20administrativ%20-%20Nderprja%20e%20punes%20edukativio-arsimore.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_2004_%20uA_Themelimi_i%20Keshillit_t%C3%AB_ekspert%C3%ABve_%20p%C3%ABr_%20AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_2004_%20uA_Themelimi_i%20Keshillit_t%C3%AB_ekspert%C3%ABve_%20p%C3%ABr_%20AL.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%202.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%202.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_UA_k_i_ek._per_arsimin_e_larte,19.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_2_UA_k_i_ek._per_arsimin_e_larte,19.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8_UA_Nr.8-2004_Gjuhet_e_hueja_Nazmi_Caka_8..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%208.2004.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 8/2004   UČENJE NEMATERNIH JEZIKA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2004  PËR THEMELIMIN E AGJENSISË SË 

AKREDITIMIT TË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2004 FOR FOUNDATION OF THE KOSOVO 

ACCREDITATION AGENCY; 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2004   O OSNIVANJU KOSOVSKE AGENCIJE O 

AKREDITACIJU 

 

 

 

 

 

 

16.02.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.  13/2004 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E DYTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2004 FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM FOR THE SECOND GRADE  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2004 O SPROVOĐENJU PLAN I PROGRAMA ZA 

DRUGI RAZRED  

 

 

 

 

 

 

17.05.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2004 PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR KLASËN E SHTATË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2004 FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM FOR THE SEVENTH GRADE  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2004 O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ZA SERMI RAZRED  

 

 

 

 

 

 

17.05.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2004- .PLOTËSIMI DHE RUAJTJA E 

DOKUMENTACIONIT SHKOLLOR PËR KLASËN E 9-të 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2004- FULFILLMENT AND PRESERVANCE 

OF THE SCHOOL DOCUMENTACION FOR THE 9th CLASS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2004 POPUNJAVANJE I OČUVANJE ŠKOSKE 

DOKUMENTACIJE ZA 9 RAZRED  

 

 

 

 

02.06.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2004 PËR REGJISTRIMIN E NXËNËSVE NË KLASËN 

E PARË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2004 FOR REGISTRATION OF STUDENTS IN 

THE FIRST CLASS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2004  O UPISU UČENIKA U PRVI RAZRED 

 

 

 

07.05.2004 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/8_UA,_gjuhet_joamtare,26.V..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-AAK-versioni_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA-AAK-versioni_i_fundit.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2011.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2011.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA,_themelimi_i_AAK,26.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/11_UA,_themelimi_i_AAK,26.II..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_II.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_II.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_AU,_plan_za_II_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/13_AU,_plan_za_II_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAKlasa_VII.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2014.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2014.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_AU,_plan_i_prog_VII,_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/14_AU,_plan_i_prog_VII,_raz..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Plotesimi_i_dokshkper_kle_9-te.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Plotesimi_i_dokshkper_kle_9-te.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2015.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2015.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_AU,_dokument._i_kl._9..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/15_AU,_dokument._i_kl._9..pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAregjistrimi_i_nxenesve_ne_klasen_e_pare_07052004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UAregjistrimi_i_nxenesve_ne_klasen_e_pare_07052004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2016.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2016.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_AU,_upis_u_en._u_I_raz..pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2004 PËR KONVIKTET E NXËNËSVE DHE TË 

STUDENTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2004 FOR PUPILS AND STUDENTS 

DORMITORIES  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2004  O ĐAČKIM I STUDENTSKIM 

KONVIKTIMA 

 

 

 

 

 

 

16.06.2004 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 49/2004  PËR ZBATIMIN E PLANIT DHE PROGRAMIT 

PËR ARSIM PROFESIONAL, LËMI TEKNIK PËR PAJISJET E ZYRËS, PËR KLASËN E 

DHJETË, NJËMBËDHJETË DHE DYMBËDHJETË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 49/2004 FOR THE IMPLEMENTATION OF THE 

PLAN AND PROGRAM FOR VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT TECHNICIAN FOR 

THE OFFICE EQUIPMENTS, FOR THE TENTH, ELEVENTH AND TWELFTH GRADE  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVOBR. 49/2004  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST TEHNIČAR ZA SNABDEVANJE 

KANCELARIJE, ZA DESETI, JEDANAESTI I DVANAESTI RAZRED  

 

 

 

 

 

23.08.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 51/2004  .ZBATIMI I PLANIT DHE PROGRAMIT PËR 

GJUHË SHQIPE PËR NËXËNSIT E KOMUNITETEVE   JOSHQIPTARE  PËR   

KLASËN  E   GJASHTË , SHTATË, DHJETË, NJËMBËDHJETË 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 51/2004. IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND 

PROGRAM FOR THE ALBANIAN LANGUAGE FOR STUDENTS OF NON ALBANIAN 

COMMUNITIES  -  IMPLEMENTATION OF THE PLAN AND PROGRAM FOR THE 

VOCATIONAL EDUCATION, SUBJECT COMMUNICATION, FOR THE ELEVENTH GRADE 

(11) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVOBR. 51/2004  O SPROVOĐENJU PLANA I PROGRAMA 

ALBANSKOG JEZIKA ZA UČENIKE NEALBANSKIH ZAJEDNICA SPROVOĐENJE PLANA 

I PROGRAMA PROFESIONALNOG OBRAZOVANJA, OBLAST SAOBRAČAJ, ZA 

JEDANAESTI (11) RAZRED 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.09.2004 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 71/2004 MJETET VETANAKE NË INSTITUCIONET 

ARSIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.71/2004 OWN RESOURCES IN EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR: 71/2004 SOPSTVENA SREDSTVA U 

 

 

24.11.2004 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_konviktet_2304_04_nazmia.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_konviktet_2304_04_nazmia.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2017.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2017.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_AU-Konvikti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/17_AU-Konvikti.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_TEKNIKP_RPAJISJETEZYR_S%5B1%5D.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_TEKNIKP_RPAJISJETEZYR_S%5B1%5D.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/49_UA_TEKNIKP_RPAJISJETEZYR_S%5B1%5D.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2049.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2049.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2049.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51%20Zb.ipl.dhe_prog._pesimin_e_gjuhes_shqipe_nga_komunitetet_tjera.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51%20Zb.ipl.dhe_prog._pesimin_e_gjuhes_shqipe_nga_komunitetet_tjera.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/51%20Zb.ipl.dhe_prog._pesimin_e_gjuhes_shqipe_nga_komunitetet_tjera.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/MEST%20%5BI%5D%2051.2004.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Mjetet_vetanake_ne_I_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/UA_Mjetet_vetanake_ne_I_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/71_U.A_Mjetet_vetanake_n%C3%AB_I_A.pdf
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INSTITUCIJAMA OBRAZOVANJA 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2003   MBI PËRTRIRJEN E DOKUMENTACIONIT 

PEDAGOGJIK TË ASGJËSUAR NGA LUFTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2003  OVER THE RENEWAL OF 

PEDAGOGICAL DOCUMENTATION DESTROYED BY WAR 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2003  O OBNOVI PEDAGOŠKE 

DOKUMENTACIJE UNIŠTEN U TOKU RATA 

 

 

 

 

 

 

15.05.2003 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2003   PËR QENDRËN E STUDENTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2003  FOR THE CENTRE OF STUDENTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2003  O STUDENTSKOM CENTRU 

 

 

 

 

 

26.05.2003 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2003 PËR BARASVLERËN DHE NOSTRIFIKIMIN 

E DIPLOMAVE TË FITUARA NË INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2003 EQUIVALENCE AND VERIFICATION 

OF DIPLOMAS AWARDED IN HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS OUTSIDE 

KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2003 ZA JEDNAKOVREDNOST I 

NOSTRIFIKACIJU DIPLOMA DOBIJENA U INSTITUCIJAMA VISOKOG 

OBRAZOVANJA KOSOVA 

 

 

 

 

 

31.03.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2003 PËR REGJISTRIMIN E NXËNËSVE NË VITIN E 

10-TË , TË ARDHUR NGA VENDET TJERA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2003  FOR REGISTERING OF STUDENTS IN 

THE 10TH YEAR, COMING FROM OTHER COUNTRIES. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2003  O REGISTRACIJI UČENIKA U 10 

RAZREDU  KOJI SU DOLAZILI  IZ DRUGIH ZEMALJA 

 

 

 

 

01.09.2003 

 

 

http://www.masht-gov.net/advCms/documents/71_U.A_Mjetet_vetanake_n%C3%AB_I_A.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9U.A._PERTRITJA_E_DOK.PEDAG_TE_ASGJ.LUFTA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9U.A._PERTRITJA_E_DOK.PEDAG_TE_ASGJ.LUFTA.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9_AU_pedag_dok.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9_AU_pedag_dok.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/9_UA_-10-_qendra_e_studenteve_Prishtine.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA_16_REGJISTRIMI_I_NXENESVE_NGA_JASHT_ISNI_01.09.03.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/16_UA_16_REGJISTRIMI_I_NXENESVE_NGA_JASHT_ISNI_01.09.03.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_16_AU_upis_u_iz_ost_zem__.pdf
http://www.masht-gov.net/advCms/documents/_16_AU_upis_u_iz_ost_zem__.pdf
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MINISTRIA E KULTURËS, E RINISË DHE E SPORTEVE 
www.mkrs-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E KULTURËS, E RINISË DHE E SPORTEVE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF COLTURE, YOUTH AND SPORTS 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO KULTURE, MLADEZI I SPORTA 

2019 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 01/2019 PER PUNEN E KESHILLIT DREJTUES TE 

MUZEUT KOMBETAR TE KOSOVES 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 01/2019 ON THE WORK OF THE GOVERNING 

COUNCIL OF THE NATIONAL MUSEUM OF KOSOVO 

 

 PRA VILNIKA (MKOS) BR. 01/2019 ZA DELATNOST UPRA VNOG SAVETA 

NACIONALNOG MUZEJA KOSOV A 

21.02.2019 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 03/2019 PËR SKENËN E VOGËL TË TEATRIT 

KOMBËTAR TË KOSOVËS 

21.08.2019 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 04/2019 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ANSAMBLIT REZIDENT TË AKTORËVE TË TEATRIT KOMBËTAR DHE 

TEATROVE TË QYTETEVE 

21.08.2019 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 05/2019 MBI PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 

INSTITUTIT ARKEOLOGJIK TË KOSOVËS 

25.09.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 01/2019 PËR SPECIFIKAT E SHËNJIMIT 

TË TRASHËGIMISË KULTURORE DHE VENDEVE TURISTIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MCYS) NO. 01/2019 ON SPECIFICATIONS 

FOR MARKING OF CULTURAL HERITAGE AND TOURIST SITES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MKOS) BR. 01/2019 O SPECIFIKACIJAMA 

OBELEŽAVANJA KULTURNE BAŠTINE I TURISTIČKIH LOKACIJA 

11.02.2019 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

 RRJEGULL RE (MKRS) NR.01/2018 PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE, 

PROCEDURAVE DHE FORMES PER VERTETIMIN E SPONSORIZIMIT NE 

FUSHEN E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 

 

 REGULATION NO. 0112018 ON DEFINING CRITERIA, PROCEDURES AND FORM 

CONCERNING THE CERTIFICATE OF SPONSORSHIP IN THE FIELD OF 

CULTURE, YOUTH  AND SPORTS 

 

 PRAVILNIK BR. 0112018 0 ODREIHVANJU KRITERIJUMA, PROCEDURA li 

FORME ZA VERIFIKOV ANJE SPONZORA IZ OBLASTI KUL TURE, OMLADINE I 

SPORT A 

23.01.2018 

 RREGULLORE NR. 02/2018 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 

FILHARMONISË SË  KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 02/2018 ON THE WORK OF THE GOVERNING COUNCIL OF 

THE KOSOVO PHILHARMONIC 

 

 PRAVILNIK (FK) BR. 02/2018 O RADU UPRVNOG ODBORA FILHARMONIJE 

KOSOVA 

21.05.2018 

 RREGULlLORE (MKRS) NR. 03/2018 PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, 

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E KESHILLIT KOMBETAR PER 

PARANDALIMIN DHE SANKSIONIMIN E DHUNES DHE DUKURIVE NEGATIVE 

NE NGJARJET SPORTIVE 

 

12.06.2018 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mkrs-ks.org
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_punen_e_Keshillit_Drejtues_te_MKK.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21855
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_percaktimin_e_kritereve_per_sponsorizim.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/FILHARMONIA-RREGULLORE_P%C3%8BR_K%C3%8BSHILLIN_DREJTUES-2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
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 REGUlLATiON (MCYS) NO. 03/2018 ON THE ORGANIZATION, FUNCTIONING, 

DUTIES AND RESPONSIBILITIES OF THE NATIONAL COUNCIL FOR THE 

PREVENTION AND SANCTIONING OF VIOLENCE AND NEGATIVE 

PHONOMENA AT SPORTING EVENTS 

 

 PRAVILNlKA (MKOS) BR. 03/2018 ZA ORGANIZOVANJE, FUNKCIONISANJE, 

ZADATKE I ODGOVORNOSTI NACIONALNOG SAVETA ZA SPRECAVANJE I 

SANKCIONISANJE NASILJA I OSTAlLIH NEGATIVNIHPOJAVA NA SPORTSKIM 

DOGADAJIMA 

 RREGULLORE NR. 03/2018 PER FUNKSIONIMIN E BRENDSHEM TIT 

FILHARMONISE SE KOSOVES  

 

 REGULATION NO. 03/2018 ON INTERNAL FUNCTIONING OF THE KOSOVO 

PHILHARMONIC  

 

 PRAVILNIK BR. 03/2018 ZA UNUTRASNJE FUNKCIONIRANJE FILHARMONIJE 

KOSOV A 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORJA NR. 03/2016, PER FUNKSIONIMIN E BRENDSHEM TE 

FILHARMONISE 

 

 REGULATION NO. 03/2016 ON THE INTERNAL FUNCTIONING OF THE 

PHILHARMONIC SHALL BE ABROGATED 

 

 PRAVIINIK BR. 03/2016, ZA UNUTRASNJE FUNKCIONISANJE FILHARMONIJE. 

 

09.10.2018 

 RREGULLORE (MKRS) Nr. 04/2018 PER KATEGORIZIMIN E SPORTEVE 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 04/2018 ON CATEGORIZATION OF SPORTS 

 

 PRA VILNIK (MKOS) BR. 04/2018 ZA KATEGORIZACIJU SPORTA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORET NR. 02/2018, 08/2017 DHE 02/2017 PER KATEGORIZIMIN E 

SPORTEVE 

 

 REGULATIONS NR. 02/2018, 08/2017 AND 02/2017 ON CATEGORIZATION OF SPORTS 

SHALL BE ABROGATED 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2018, 08/2017 02/2017 ZA KATEGORIZACIJU SPORTOVA. 

07.12.2018 

 RREGULLORJA (MKRS) Nr. 05/2018 PER KATEGORIZIMIN E SPORTISTEVE 

DHE TRAJNEREVE 

 

  REGULATON (MCYS) No. 0512018 ON CATEGORIZATION OF ATHLETES AND 

COACHES  

 

 PRAVILNIK (MKOS) Br. 0512018 ZA KATEGORIZACIJU SPORTISTA I TRENERA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

07.12.2018 

https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1961.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_funksionimin_e_brendshem_te_Filarmonise_se_Kosoves.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sportisteve_dhe_te_trajnereve_2018.pdf
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 RREGULLORET NR. 09/2017 DHE 05/2017 PER KATEGORIZIMIN E SPORTISTEVE 

DHE TRAJNEREVE  

 

 REGULATIONS NR. 09/2017 AND 05/2017 ON CATEGORIZATION CATEGORIZATION 

OF ATHLETES AND COACHES SHALL BE ABROGATED 

 

 PRAVILNIK BR. 09/2017 i 05/2017 ZA KATEGORIZACIJU SPORTISTA I TRENERA 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2017 

Datë/e/um 

 RREGULLORJA (MKRS) Nr. 02/2017 PËR KATEGORIZIMIN E SPORTISTEVE 

 

 REGULATON (MCYS) No. 02/2017 ON CATEGORIZATION OF SPORTS 

 

 PRAVILNIK (MKOS) Br. 02/2017 ZA KATEGORIZACIJU SPORTA 

 

09.02.2017 

 

 RREGULLORE (MKRS) - NR. 04/2017 PER PERDORIMIN E KOLEKSIONEVE TE 

BIBLIOTEKES KOMBETARE TE KOSOVES "PJETER BOGDANI" 

 

 REGULATION (MCYS) - NO. 04/2017 ON USING COLLECTIONS OF KOSOVO 

NATIONAL LIBRARY "PJETER BOGDANI" 

 

 UREDBA (MKOS) - BR. 04/2017 ZA KORISCENJE ZBIRKI NACIONALNE BIBLIOTEKE 

KOSOVA "PJETER BOGDAN I" 

23.03.2017 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 06/2017 PËR CAKTIMIN E INSTITUCIONEVE PUBLIKE 

TË TRASHËGIMISË KULTRORE, VARTËSE TË MINISTRISË SË KULTURES, RINISË 

DHE SPORTIT, NË CILËSINË E INSTITUCIONEVE KOMPETENTE 

 

 REGULATION (MCYS) - NO. 06/2017 ON DESIGNATING PUBLIC CULTURAL 

HERITAGE INSTITUTIONS, SUBORDINATE TO THE MINISTRY OF CULTURE, 

YOUTH AND SPORTA AS COMPETENT INSTITUTIONS 

 

  UREDBA (MKOS) - BR. 06/2017 ZA ODREDIVANJE JAVNIH INSTITUCIJA 

KULTURNE BASTINE, PODREDENE MINISTARSTVU KULTURE, OMLADINE I 

SPORTA U SVOJSTVU NADLEZNE INSTITICIJE 

 

01.08.2017 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2016 

Datë/e/um 

 RREGULLORE 01/2016 PER PUNEN E KESHILLIT DREJTUES TE BALETIT 

KOMBETAR TE KOSOVES 

 

 REGULATION (MCYS) No. 01/2016 ON THE WORK OF THE STEERING COMMITTEE 

OF THE NACIONAL BALLET OF KOSOVA 

 

 PRAVILNIK (MKOS) BR. 01/2016 O DELOVANJU UPRAVNOG SAVETA NARODNOG 

BALETA KOSOVA 

29.09.2016 

 RREGULLORE NR. 01/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË FILARMONISË- 

OPERËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION No. 01/2016 ON THE WORK OF PHILHARMONIC – OPERA OF 

KOSOVO GOVERNING COUNCIL 

 

 UREDBU BR. 01/2016 O RADU UPRAVNOG SAVETA FILHARMONIJE – OPERE 

KOSOVA 

19.01.2016 

 RREGULLORE(MKRS) NR. 01/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 02.02.2016 

https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_kategorizimin_e_sporteve.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
https://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_perdorimin_e_koleksioneve_te_BKK.pdf
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
UREDBA%20(MKOS)%20-%20BR.%2004/2017%20ZA
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15137
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=15121
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15110
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BIBLIOTEKËS KOMBËTARE TË KOSOVËS “PJETËR BOGDANI” 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 01/2016 FOR THE WORK OF THE GOVERNING COUNCIL 

OF THE NATIONAL LIBRARY OF KOSOVO “PJETËR BOGDANI” 

 

 UREDBU (MKOS) BR. 01/2016 O RADU UPRAVNOG ODBORA NARODNE 

BIBLJOTEKE KOSOVA “PJETËR BOGDANI” 

 RREGULLORE (MKRS) - NR. 09/ 2016 PËR DHËNIEN E ÇMIMIT PËR VEPRIMTARI 

JETËSORE NË FUSHËN E TRASHËGIMISË KULTURORE “DEA DARDANICAE” DHE 

ÇMIMIT VJETOR PËR MERITA TË VEÇANTA “SHTJEFËN GJEÇOVI” 

 

 REGULATION (MCYS) - NO. 09 / 2016 ON AWARDING THE PRIZE FOR LIFE 

ACTIVITY IN THE FIELD OF CULTURAL HERITAGE “DEA DARDANICAE” AND 

THE ANNUAL PRIZE FOR SPECIAL MERITS “SHTJEFËN GJEÇOVI” 

 

 UREDBA ( MKOS) - BR. 09 / 2016 O DODELI NAGRADE ZA ŽIVOTNO DELO NA 

POLJU KULTURNOG NASLEĐA “DEA DARDANICAE” I GODIŠNJE NAGRADE ZA 

POSEBNE ZASLUGE “SHTJEFËN GJEÇOVI” 

26.09.2016 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 11/2016 E PUNËS PËR FUNKSIONIMIN E BRENDSHËM 

TË ANSAMBLIT KOMBËTAR TË KËNGËVE DHE VALLEVE “SHOTA” 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 11/2016 ON THE WORK AND THE INTERNAL 

FUNCTIONING OF NATIONAL ENSEMBLE OF SONGS AND DANCES “SHOTA” 

 

 UREDBU O RADU (MKOS) BR. 11/2016 ZA UNUTRAŠNJE FUNKICONISANJE 

NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA “SHOTA” 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 01/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 11/2016 TË PUNËS PËR FUNKSIONIMIN E BRENDSHËM TË 

ANSAMBLIT KOMBËTAR TË KËNGËVE DHE VALLEVE “SHOTA” 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 01/2017 ON AMENDINNG AND SUPPLEMENTING THE 

REGULATION NO. 11/2016 OF WORK ON FUNCTIONING OF NATIONAL ENSEMBLE 

OF SONGS AND DANCE “SHOTA” 

 

 PRAVILNIK (MKOS) BR. 01/2017 O IZMENI I DOPUNI PRAVILNIKA BR. 11/2016 RADA 

ZA FUNKICONISANJE NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA “SHOTA” 

 

 

05.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2017 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 12/2016 PËR PUNËN E KËSHILLIT DREJTUES TË 

ANSAMBLIT KOMBËTAR TË KËNGËVE DHE VALLEVE “SHOTA” 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 12/2016 ON THE WORK OF THE GOVERNING COUNCIL 

OF THE NATIONAL ENSEMBLE OF SONGS AND DANCE “SHOTA” 

 

 PRAVILNIK (MKOS) BR. 12/2016 ZA DELATNOST UPRAVNOG SAVETA 

NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA “SHOTA” 

07.12.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15110
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15110
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15110
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15207
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15207
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15207
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16269
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
PRAVILNIK%20(MKOS)%20BR.%2001/2017%20O%20IZMENI%20I%20DOPUNI%20PRAVILNIKA%20BR.%2011/2016%20RADA%20ZA%20FUNKICONISANJE%20NACIONALNOG%20ANSAMBLA%20PESAMA%20I%20IGARA%20“SHOTA”
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15204
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 RREGULLORE (MKRS) NR. 14/2016 PËR DHËNIEN E ÇMIMIT KOMBËTAR PËR 

VEPRIMTARI JETËSORE “MUSLIM MULLIQI” SI DHE ÇMIMIT VJETOR PËR TË 

ARRITURAT NË FUSHËN E ARTIT PAMOR 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 14/2016 FOR NATIONAL PRIZE AWARD FOR LIFE 

ACHIEVEMENTS “MUSLIM MULLIQI” AND ANNUAL PRICE FOR ACHIEVEMENTS 

IN THE FIELD OF VISUAL ART 

 

 UREDBU (MKOS) BR. 14/201 ZA DODELU NACIONALNE NAGRADE ZA ŽIVOTNO 

DELO “MUSLIM MULLIQI” KAO I GODIŠNJE NAGRADE ZA POSTIGNUĆA U 

OBLASTI VIZUELNE UMETNOSTI 

22.12.2016 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2016 PER PUNEN VULLNETARE TE TE RINJEVE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 01/2016 ON YOUTH VOLUNTARY WORK 

 

 ADIMISTRATIVNO UPUSTVO BR.01/2016 O VOLONTERSKOM RADU MLADI 

05.12.2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2015 

Datë/e/um 

 STATUTI I ANSAMBLIT KOMBËTAR TË KËNGËVE DHE VALLEVE ”SHOTA” 

 

 STATUT NACIONALNOG ANSAMBLA PESAMA I IGARA ”SHOTA”  

 

 STATUTE OF THE NATIONAL ENSEMBLE OF SONGS AND DANCE “SHOTA” 

 

12.01.2015 

 RREGULLOREN Nr. 02/2015(MKRS) PËR KUSHTET DHE KRITERET E THEMELIMIT 

DHE FUNKSIONIMIT TË BIBLIOTEKAVE 

 

 REGULATION No. 02/2015(MCYS) ON CONDITIONS AND CRITERIA OF 

ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF LIBRARIES 

 

 PRAVILNIK Br. 02/2015 ( MKOS ) O USLOVIMA I KRITERIJUMA OSNIVANJA I 

FUNKCIONISANJA BIBLIOTEKA 

06.03.2015 

 RREGULLORE (MKRS) - NR. 03 / 2015 PËR REVIZION, SPASTRIM DHE 

ÇREGJISTRIM TË KOLEKSIONEVE DHE MATERIALEVE BIBLIOTEKARE 

 

 REGULATION (MCYS) - NO. 03 / 2015 ON REVISION, CLEANSING AND DE-

REGISTRATION OF LIBRARY COLLECTIONS AND MATERIALS 

 

 UREDBA (MKOS) - BR. 03/2015 O REVIZIJI,UDALJIVANJU I ISPISIVANJU 

KOLEKCIJA I BIBLIOTEKARSKOG MATERIJALA 

 

06.03.2015 

 RREGULLOREN Nr. 04/2015 (MKRS) PËR KUSHTET DHE KRITERET E THEMELIMIT 

TË TEATROVE KOMBËTARE DHE TË QYTETEVE 

 

 REGULATION No. 04/2015 ( MCYS ) ON CONDITIONS AND CRITERIA FOR 

ESTABLISHMENT OF NATIONAL AND CITY THEATERS 

 

 PRAVILNIK Br. 04/2015 ( MKOS ) O USLOVIMA I KRITERIJUMIMA ZA OSNIVANJE 

POZORIŠTA 

13.03.2015 

 RREGULLORE NR.05/2015 (MKRS) PER RUAJTJEN DHE MBROJTJEN E 

MATERIALEVE BIBLIOTEKARE 

 

 REGULATION No. 05/2015 (MCYS) ON PRESERVATION AND PROTECTION OF 

LIBRARY MATERIALS 

 

 UREDBU Br. 05/2015 (MKOS) O USLOVIMA I KRITERIJUMA ZA OSNIVANJE 

NACIONALNIH I POZORISTA GRADOVA 

13.03.2015 
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PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
PRAVILNIK%20Br.%2002/2015%20(%20MKOS%20)%20O%20USLOVIMA%20I%20KRITERIJUMA%20OSNIVANJA%20I%20FUNKCIONISANJA%20BIBLIOTEKA
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 RREGULLORE Nr. 06/2015 PER CMIMIN KOMBETAR LETRAR PER VEPER 

JETESORE "AZEM SHKRELI" DHE PER CMIMET VJETORE PER LETERSI 

 

 REGULATION No. 06/2015 (MCYS) ON NATIONAL PRIZE FOR LITERARY LIFE 

WORK "AZEM SHKRELI" AND ANNUAL PRIZE FOR LITERATURE 

 

 UREDBU Br. 06/2015 (MKOS) ZA NARODNU KNJIZEVNU NAGRADU ZA ZIVOTNO 

DELO "AZEM SHKRELI" I ZA GODISNJE KNJIZEVNE NAGRADE 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 03/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 06/2015 PËR ÇMIMIN KOMBËTAR LETRAR PËR VEPËR 

JETËSORE “AZEM SHKERLI” DHE ÇMIMET VJETORE PËR LETËRSI 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 03/2017 ON AMMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

THE REGULATION NO. 06/2015 ON NATIONAL PRIZE FOR LITERARY LIFE ËORK 

“AZEM SHKRELI” AND ANNUAL PRIZE ON LITERATURE 

 

 PRAVILNIK (MKOS) BR. 03/2017 O IZMENI I DOPUNI PRAVILNIKA BR. 06/2015 ZA 

NACIONALNU KNJIŽEVNU NAGRADU ZA ŽIVOTNO DELO “AZEM SHKERELI” I 

GODIŠNJOJ NAGRADI ZA KNJIŽEVNOST 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (MKRS) NR. 07/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORES NR. 06/2015 PËR ÇMIMIN KOMBËTAR LETRAR PËR VEPËR 

JETËSORE “AZEM SHKERLI” DHE ÇMIMET VJETORE PËR LETËRSI 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 07/2017 ON AMMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

THE REGULATION NO. 06/2015 ON NATIONAL PRIZE FOR LITERARY LIFE ËORK 

“AZEM SHKRELI” AND ANNUAL PRIZE ON LITERATURE 

 

 PRAVILNIK (MKOS) BR. 07/2017 O IZMENI I DOPUNI PRAVILNIKA BR. 06/2015 ZA 

NACIONALNU KNJIŽEVNU NAGRADU ZA ŽIVOTNO DELO “AZEM SHKERELI” I 

GODIŠNJOJ NAGRADI ZA KNJIŽEVNOST 

13.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2017 

 

 

 

 

 RREGULLORE Nr. 07/2015 PËR MËNYRËN E FUNKSIONIMIT SI DHE KRITERET DHE 

PROCEDURAT E EKSPOZIMIT NË GALERINË E MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË 

DHE SPORTIT 

 

 REGULATION No. 07/2015 ON THE MANNER OF FUNCTIONING, THE CRITERIA AND 

PROCEDURES OF EXHIBITIONS IN THE EXHIBITION GALLERY OF THE MINISTRY 

OF CULTURE, YOUTH AND SPORT 

 

 UREDBA Br. 07/2015 O NAČINU FUNKCIONISANJA I KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA IZLAGANJA U GALERIJI IZLOŽBE MINISTARSTVA KULTURE, 

OMLADINE I SPORTA 

11.06.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15046
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15055


313 / 604 

 RREGULLORE NR. 08/2015 (MKRS ) PËR MËNYRËN E RUAJTJES DHE 

SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR TË MINISTRISË SË KULTURËS, RINISË 

DHE SPORTIT 

 

 REGULATION NO. 08/2005 ON THE MANNER OF STORAGE AND USAGE OF 

ARCHIVAL MATERIAL OF THE MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORTS 

 

 PRAVILNIK BR. 08/2015 ZA NAČIN ČUVANJA I KORIŠĊENJA ARHIVSKOG 

MATERIALA MINISTARSTVA KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

11.06.2015 

 

 

 

 RREGULLORE(MKRS) NR. 10/2015 PËR DHËNIEN E ÇMIMIT KOMBËTAR PËR 

VEPRIMTARI JETËSORE “NIKETË DARDANI” SI DHE ÇMIMEVE PËR VEPRA 

MUZIKORE 

 

 REGULATION (MCYS) NO. 10/2015 ON HANDING OUT THE NATIONAL AWARD ON 

LIFE’S WORK “NIKETË DARDANI” AND AWARDS FOR MUSICAL WORKS 

 

UREDBA (MKOS) BR. 10/2015 O DODELI NACIONALNE NAGRADE ZA ŽIVOTNI RAD 

“NIKETË DARDANI“ KAO I NAGRADA ZA MUZIČKA DELA 

28.12.2015 

 UDHEZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2015 PER FUNKSIONIIN E KOMITETT OLIMPIK 

TE KOSOVES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2015 ON FUNCITIONING OF KOSOVO 

OLYMPIC COMMITTEE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2015 ZA FUNKCIONISANJE OLIMPIJSKOG 

KOMITETA KOSOVA 

16.03.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 02/2015 PËR REGJISTRIMIN DHE 

LICENCIMIN E FEDRATAVE DHE SHOQËRIVE SPORTIVE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO.02/2015 ON ESTABLISHMENT AND LICENSING 

SPORTS FEDERATIONS AND ASSOCIATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 01/2015 ZA OSNIVANJE I LICENCIRANJE 

SPORTSKIH FEDERACIJA I DRUSTAVA 

16.03.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MKRS) NR. 03/2015 PËR THEMELIMIN DHE 

REGJISTRIMIN E KLUBEVE SPORTIVE PUBLIKE DHE PRIVATE TË SPORTIT 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO.03/2015 ON ESTABLISHMENT AND 

REGISTRATION OF PUBLIC AND PRIVATE SPORTS CLUBS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.03/2015 OSNIVANJE I REGISTRACIJU JAVNIH I 

PRIVATNIH SPORTSKIHKLUBOVA 

16.03.2015 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR.04/2015 PER EDUKIMIN JOFORMAL TE TE RINJEVE 

 

 ADMINISTATIV INSTRUCTION NO. 04/2015 ON INFORMAL EDUCATION OF YOUTH 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.04/2015 ZA NEFORMALNO OBRAZOVANJE 

OMLADINE 

 

22.07.2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2014 

Datë/e/um 

 STATUTI I TEATRIT KOMBETAR TE KOSOVES 

 

 STATUTE OF THE NATIONAT THEATRE OF KOSOVO 

 

 STATUT ZA NACIONALNO POZORISTE KOSOVA 

26.03.2014 
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 RREGULLORE Nr.02/2014 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE PËR KINEMATOGRAFI 

 

 REGULATION ON THE AWARD OF PRIZES FOR CINEMATOGRAPHY 

 

 PRAVILNIK O DODELJIVANJU NAGRADA ZA KINEMATOGRAFIJU 

 

30.06.2014 

 RREGULLORE Nr. 03/2014 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE PËR TEATËR 

 

 REGULATION ON THE AWARD OF THEATRE PRIZES 

 

 PRAVILNIK O DODELI NAGRADA ZA POZORIŠTE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE NR. 03/2012 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE PËR TEATËR 

 

• REGULATION NO. 03/2012 ON THE AWARD OF PRIZES FOR THEATER 

 

• PRAVILNIK BR 03/2012 O DODELI POZORISNIH NAGRADA  

 

 

30.6.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2012 

 RREGULLORE PER NDARJEN E CMIMEVE PER MUZIKE 

 

 REGULATION ON THE AWARD OF PRIZES FOR MUSIC 

 

 PRAVILNIK ZA DODELU NAGRADA ZA MUZIKU 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE Nr. 12/2010 PËR ÇMIMET VJETORE NË MUZIKË.  

 

 REGULATION No. 12/2010 FOR ANNUAL PRICES IN MUSIC. 

 

 PRAVILNIK Br. 12/2010 O GODISNJIM NAGRADAMA ZA MUZIKU. 

  

30.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03.2010 

 RREGULLORE NR. 05/2014 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E ANSAMBLIT 

REZIDENT TË AKTORËVE TË TEATROVE KOMBËTARE DHE TEATROVE TË 

QYTETEVE 

 

 THE DRAFT REGULATION NO. 05/2014 ON THE ESTABLISHMENT AND OPERATION 

OF THE RESIDENT ENSEMBLE OF THE ACTORS OF THE NATIONAL AND CITIES 

THEATRES 

 

 NACRT PRAVILNIK BR. 05/2014 O OSNIVANJU I FUNKCIONISANJU REZIDENTNOG 

ANSAMBLA GLUMACA NACIONALNIH POZORIŠTA I GRADSKIH POZORIŠTA 

04.12.2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2013 

Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 01/2013 PËR PUNËN E JURISË VLERËSUESE PËR PROJEKTET 

FILMIKE QË SUBVENCIONOHEN NGA QENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 01/2013 ON THE WORK OF THE EVALUATING JURY FOR FILM 

PROJECTS SUBVENTIONED BY THE CINEMATOGRAPHY CENTRE OF KOSOVA 

 

 

 

 

03.05.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15017
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15017
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15017
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15017
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15017
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15018
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15018
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15018
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15018
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15018
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15092
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15092
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15092
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15092
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15092
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15019
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_punen_e_jurise_vleresuese_per_projektet_filmike_qe_suvencionohen_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves_OPT.pdf
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 UREDBA BR. 01/2013 O RADU ZIRIJA ZA OCENJIVANJE FILMSKIH PROJEKATA KOJI SE 

SUBVENCIONISU OD STRANE KINEMATOGRAFIJSKOG CENTRA KOSOVA 

 RREGULLORE NR. 02/2013 PËR SUBVENCIONIMIN E PROJEKTEVE FILMIKE NGA 

QENDRA KINEMATOGRAFIKE E KOSOVËS 

 

 REGULATION NO. 02/2013 ON SUBVENTION OF FILM PROJECTS BY 

CINEMATOGRAPHY CENTRE OF KOSOVA 

 

 

 UREDBA BR. 02/2013 O SUBVENCIARNJU FILMSKIH PROJEKATA OD 

KINEMATOGRAFIJSKOG CENTRA KOSOVA 

 

 

 

 

03.05.2013 

 RREGULLORE NR. 03/2013 PËR NDARJEN E BURSAVE PËR SHPRESAT OLIMPIKE DHE 

PARAOLIMPIKE 

 

 REGULATION NO. 03/2013 ON PROVIDING SCHOOLARSHIPS TO OPYMPIC AND 

PARAOLYMPIC TALENTS 

 

 

 UREDBA BR. 03/2013 O STIPENDIRANJU OLIMPIJSKIH I PARAOLIMPIJSKIH NADA 

 

 

 

02.05.2013 

 RREGULLORE NR. 04/2013 PËR NDARJEN E CMIMEVE PËR KINEMATOGRAFI 

 

 REGULATION NO. 04/2013 ON THE AWARD OF PRIZES FOR CINEMATOGRAPHY 

 

 

 UREDBA BR. 04/2013 O DODELJIVANJU NAGRADA ZA KINEMATOGRAFIJU 

 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 RREGULLORE NR. 04/2012 PËR NDARJEN E CMIMEVE PËR KINEMATOGRAFI 

 

 REGULATION NO. 04/2012 ON THE AWARD OF PRIZES FOR CINEMATOGRAPHY 

 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2012 ZA DODELU NAGRADE ZA KINEMATOGRAFIJU 

 

 

 

 

27.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2012 

 RREGULLORE NR. 05/2013 PËR NDARJEN E CMIMEVE PËR DRAMË ORIGJINALE 

SHQIPE “KATARINA JOSIPI” 

 

 REGULATION NO. 05/2013 ON THE AWARD OF PRIZES FOR THE ORIGINAL 

ALBANIAN DRAMA “KATARINA JOSIPI” 

 

 

 UREDBA BR. 05/2013 ZA DODELU NAGRADA ZA ORIGINALNU ALBANSKU DRAMU 

“KATARINA JOSIPI” 

 

 

 

23.09.2013 

AKTET NËNLIGJORE – SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 01/2012 PËR PROCEDURAT E DHËNIES, PËRKATËSISHT MARRJES 

SË LEJES, SHOQATAVE PËR ADMINISTRIM KOLEKTIV TË TË DREJTAVE TË AUTORIT 

DHE TË DREJTAVE TË PËRAFËRTA  
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http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_punen_e_jurise_vleresuese_per_projektet_filmike_qe_suvencionohen_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves_OPT.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_punen_e_jurise_vleresuese_per_projektet_filmike_qe_suvencionohen_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves_OPT.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rrregullore_per_punen_e_jurise_vleresuese_per_projektet_filmike_qe_suvencionohen_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves_OPT.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_subvencionimin_e_projekteve_filmike_nga_Qendra_Kinematografike_e_Kosoves.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_bursave_per_shpresat_olimpike_dhe_paraolimpike.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_kinematografi.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2416.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://mkrs-ks.org/repository/docs/Rregullore_per_ndarjen_e_cmimeve_per_drame_origjinale_shqipe_Katarina_Josipi.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
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 REGULATION NO. 01/2012 ON PROCEDURES OF GRANTING, RESPECTIVELY 

REVOKING THE LICENCE TO ASSOCIATIONS FOR COLLECTIVE ADMINISTRATION OF 

COPYRIGHT AND RELATED RIGHTS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 01/2012 O PROCEDURAMA DAVANJA, ODNOSNO ODUZIMANJA 

DOZVOLE, DRUSTVIMA ZA KOLEKTIVNO ADMINISTRIRANJE AUTORSKIH PRAVA I 

PROBLIZNIH PRAVA 

 

  

 

 

11.07.2012 

 RREGULLORE NR. 02/2012 PËR PUNËN E KËSHILLIT TË LIBRIT 

 

 REGULATION NO. 02/2012 ON THE WORK OF THE COUNCIL OF BOOKS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2012 O RADU SAVETA KNJIGE 

 

 

19.10.2012 

 STATUTI I GALERISË KOMBËTARE TË KOSOVËS 

  

 THE STATUTE OF THE NATIONAL GALLERY OF KOSOVO 

 

 STATUT NACIONALNE GALERIJE KOSOVA 

 

 

19.10.2012 

AKTET NËNLIGJORE – SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 9/2010 PËR PËRGJEGJËSITË  DHE PROCEDURAT  E  

THEMELIMIT DHE FUNKSIONIMIT TË KËSHILLAVE TË  VEPRIMIT RINOR NË KOSOVË. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 9/2010 FOR RESPONSIBILITIES AND 

PROCEDURES  OF  THE ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF YOUTH ACTION 

COUNCILS IN KOSOVO. 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 9/2010 ZA ODGOVORNOSTI I PROCEDURE    

OSNIVANJA I FUNKCIONISANJA SAVETA ZA OMLADINSKU DELATNOST  NA 

KOSOVU. 

 

 

 

 

 

 

12.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 10/2010 PËR PUNËN VULLNETARE TË TË RINJVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.10/2010 FOR VOLUNTEER WORK OF YOUTH.  

 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 10/2010 O DOBROVOLJNOM RADU OMLADINE. 

 

 

 

 

12.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 11/2010 PËR LICENCIMIN E QËNDRAVE RINORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 11/2010 FOR LICENSING OF YOUTH CENTRES. 

 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 11/2010   LICENCIRANJU OMLADINSKIH 

CENTARA. 

 

 

 

12.08.2010 

 

 

http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/1547.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/2415.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._9-2010_per_pergjegjesite_dhe_procedurat_e_themelimit_te_Keshillave_te_Veprimit_Rinor_ne_Kosove.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._10-2010_per_punene_vullnetare_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._10-2010_per_punene_vullnetare_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._10-2010_per_punene_vullnetare_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2010_per_regjistrimin_e_Qendrave_Rinore.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2010_per_regjistrimin_e_Qendrave_Rinore.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2010_per_regjistrimin_e_Qendrave_Rinore.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 12/2010 PËR EDUKIMIN JOFORMAL TË TË RINJVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 12/2010FOR  INFORMAL EDUCATION OF 

YOUTH. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 12/2010 ZA NEFORMALNO OBRAZOVANJE 

OMLADINE. 

 

 

 

12.08.2010 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 13/2010 PËR FUNKSIONIMIN  E DEPOS QENDRORE TË 

MKRS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 13/2010 FOR FUNCTIONING  OF THE CENTRAL 

EAREHOUSE MCYS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 13/2010 O FUNKCIONISANJU CENTRALNOG 

SKLADISTA MKOS. 

 

 

 

05.10.2010 

 RREGULLORE Nr. 03/2010  PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN  E  BRËNDESHËM 

TË MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT. 

 

 REGULATION No. 03/2010 FOR ORGANIZATION AND  INTERNAL  FUNCTIONING  

MINISTRY  OF THE CULTURE, YOUTH AND  SPORT.  

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 03/2010 O UNUTRASNJOM ORGANIZOVANJU I FUNKCIONISANJU  

MINISTARSTVO KULTURU, OMLADINU I SPORTA. 

 

 

 

 

 

 

14.05.2010 

 RREGULLORE Nr. 05/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOSOVA 

FILMIT. 

 

 REGULATION No. 05/2010 ON THE ORGANIZATION AND FUNCTION OF 

KOSOVAFILM. 

 

 

 PRAVILNIK Br. 05/2010 O ORGANIZOVANJU I FUNKCIONISANJU KOSOVAFILMA. 

 

 

 

 

28.12.2010 

AKTET NËNLIGJORE – SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE Nr. 02/2009 PËR ÇMIMIN KOMBËTAR  LETRAR  PËR VEPËR JETËSORE 

“AZEM SHKRELI” DHE PËR ÇMIMET  VJETORE PËR LETËRSI. 

 

 REGULATION No. 02/2009 FOR NATIONAL  LITERARY PRICES FOR CREATION LIFE 

“AZEM SHKRELI” AND  FOR  ANNUAL PRICES FOR LITERATURE. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 02/2009 O NACIONALNOJ  KNJIZEVNOJ NAGRADI ZA ZIVOTNO DELO 

“AZEM SHKRELI” I GODISNJIH NAGRADA ZA KNJIZEVNOST. 

 

 

 

 

 

01.12.2009 

http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2010_per_edukimin_joformal_te_te_rinjve.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.13-2010_per_funksionimin_e_Depos_Qendore_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._03-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_brendashem_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._03-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_brendashem_ne_MKRS.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._5-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_Kosovafilmit.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._5-2010_per_organizimin_dhe_funksionimin_e_Kosovafilmit.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._2-2009_per_cmimin_kombetar_letrar_per_veper_jetesore_Azem_Shkreli_dhe_cmimet_vjetore_per_letersii.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/Rreg._2-2009_per_cmimin_kombetar_letrar_per_veper_jetesore_Azem_Shkreli_dhe_cmimet_vjetore_per_letersii.pdf
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 RREGULLORE  Nr. 03/2009 PËR LICENCIMIN  DHE REGJISTRIMIN E SHTËPIVE 

BOTUESE  NË KOSOVË.  

 

 REGULATION No. 03/2009 FOR LICENSING AND REGISTRATION  OF PUBLISHER IN 

KOSOVO. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 03/2009 ZA LICENCIRANJE I REGISTROVANJE  IZDAVACA   NA 

KOSOVU.   

 

 

 

 

 

 

14.10.2009 

AKTET NËNLIGJORE – SUB LEGAL ACTS – PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE Nr. 01/2008 MBI PROCEDURAT PËR GËRMIMET/HULUMTIMET  

ARKEOLOGJIKE. 

 

 REGULATION No. 01/2008 ON PROCEDURES FOR EXCAVATIONS/INVESTIGATION. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 01/2008 O PROCEDURIMA ISKOPOVANJE/ARHEOLOSKA  

ISTRAZIVANJA. 

 

 

 

 

09.09.2008 

 

 

 RREGULLORE Nr. 02/2008 MBI  QASJEN  PUBLIKE  NË TRASHËGIMINË KULTURORE  

NË PRONËSI PRIVATE. 

 

 REGULATION  No. 02/2008 ON  PUBLIC  CONECTION  IN CULTURAL  HERITAGE  IN 

PRIVATE PROPRIETARY. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 02/2008 O JAVNOM PRISTUPU U KULTURNOM NASLEDJU  

PRIVATNOG  VLASNISTVA. 

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

 RREGULLORE Nr. 03/2008 MBI AKTIVITETET KONSERVUESE  DHE RESTAURUESE  TË 

TRASHËGIMISË KULTURORE. 

 

 REGULATION No. 03/2008 ON CONSERVATION  AND RESTAURATION  ACCTIVITIES 

TO CULTURAL  HERITAGE. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 03/2008 O AKTIVNOSTIMA KONZERVISANJA I RESTARACIJE 

KULTURNOG NASLEDJA.  

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

 RREGULLORE Nr. 04/2008 MBI AUTORIZIMET DHE KOMPETENCAT E INSPEKCIONIT 

PËR TRASHËGIMI KULTURORE. 

 

 REGULATION No. 04/2008 ON AUTHORIZATIONS AND  COMPETENCES OF 

INSPECTIONS FOR  CULTURAL  HERITAGE.  

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 04/2008 O OVLASCENJIMA I NADLEZNOSTIMA  INSPEKCIJE  ZA 

 

 

 

 

09.09.2008 
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KULTURNO NASLEDJE. 

 RREGULLORE Nr. 05/2008 MBI REGJISTRIMIN, DOKUMENTIMIN, VLERËSIMIN  DHE 

PËRZGJEDHJEN  E TRASHËGIMISË  KULTURORE  PËR MBROJTJE. 

 

 REGULATION No. 05/2008 ON REGISTRATION, DOCUMENTATION, ASSESSMENT AND 

RESELECTION OF CULTURAL  HERITAGE FOR PROTECTION. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 05/2008 O REGISTROVANJU, DOKUMENTISANJU, OCENU  I IZBOR 

KULTURNOG  NASLEDJA ZA ZASTITU.  

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

 

 

 RREGULLORE Nr. 06/2008 MBI MASAT E SIGURISË PËR TRASHËGIMINË E 

LUAJTSHME. 

 

 REGULATION  No. 06/2008 ON SECURITY  MASSS FOR MOBILITY HERITAGE. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 06.2008 GODO MERAMA SIGURNOSTI ZA POKRETNO NASLEDJE. 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

 RREGULLORE Nr. 07/2008 MBI PROCEDURAT  E LICENCIMIT PËR TREGTARËT E 

OBJEKTEVE  TË TRASHËGIMISË SË LUAJTSHME. 

 

 REGULATION No. 07/2008  ON  PROCEDURES OF LIECENCING  FOR  MERCHANT  OF 

MOBILITY  HERITAGE. 

 

 

 

 PRAVILNIK Br. 07/2008 O PROCEDURI  LICENCIRANJA ZA TRGOVCE OBKJEKATA  

POKRETNOG  NASLEDJA. 

 

 

 

 

 

 

09.09.2008 

AKTET NËNLIGJORE – SUB LEGAL ACTS – PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2005 PËR THEMELIMIN DHE REGJISTRIMIN E 

KLUBEVE  PUBLIKE  DHE PRIVATE  TË SPORTIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2005 FOR THE ESTABLISHMENT AND 

REGISTRATION OF PUBLIC AND PRIVATE CLUBS  OF SPORTS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUUSTVO Br. 01/2005 O OSNIVANJU I REGISTROVANJE JAVNIH  

I PRIVATNIH KLUBOVA SPORTA 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 02/2005 PËR REGJISTRIMIN  DHE LICENSIMIN E 

FEDERATAVE DHE SHOQERIVE  SPORTIVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2005 FOR REGISTRATION AND LICENSING 

OF FEDERATIONS AND SPORTS ASSOCIATION. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2005 O REGISTROVANJU I LICENCIRANJE 

FEDERACIJE I SPORTSKIH DRUSTAVA. 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2005 PËR INSTITUCIONET  MJEKËSISË SPORTIVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2005 FOR INSTITUTIONS OF SPORTS 

MEDICINE. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2005 O INSTITUCIJAMA SPORTSKE MEDICINE 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 04/2005 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN  E 

ASOCACIONIT OLIMPIK TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2005 FOR THE ORGANIZATION AND 

FUNCTION OF OLYMPIC ASSOCIATE KOSOVO. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2005 O ORGANIZOVANJU I FUNKCIONISANJU 

OLIMPIJSKE ASOCIJACIJE KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 05/2005 PËR MBIKQYERJEN E PUNËS  

ADMINISTRATIVE  DHE PROFESIONALE  NË KLUBET  DHE FEDERATAT E SPORTIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2005 FOR SUPERVISION  OF 

ADMINISTRATIVE AND PROFESSIONAL INSTRUCTION  IN CLUBS AND SPORTS 

FEDERATIONS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2005 O NADGLEDANJU ADMINISTRATIVNIH  I 

STRUCNIH POSLOVA PO KLUBOVIMA I SPORTSKIH FEDERACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

03.05.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A.Nr._05_-_2005_per_mbikeqyrjen_e_punes_administrative_dhe_profesionale_ne_Klubet_dhe_Federatat_e_Sportit.pdf
http://www.mkrs-ks.org/repository/docs/U.A.Nr._05_-_2005_per_mbikeqyrjen_e_punes_administrative_dhe_profesionale_ne_Klubet_dhe_Federatat_e_Sportit.pdf
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MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË 
www.mti-ks.org 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO TRGOVINE I INDUSTRIJE 

2021 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2021 PËR CAKTIMIN E TARIFAVE DHE 

KOMISIONEVE PËR AKREDITIM DHE SHËRBIMEVE TJERA TË OFRUARA NGA 

DAK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 01/2021 ON SETTING UP TARIFFS AND 

FEES FOR ACCREDITATION AND OTHER SERVICES OFFERED BY DAK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/ 2021 O ODREĐIVANJU TARIFA I 

PROVIZIJA ZA AKREDITACIJU I OSTALE USLUGE KOJE PRUŽA DAK 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2018 PËR CAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

AKREDITIM 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 03/2018 SETTING UP ACCREDITATION 

TARIFFS 

 

•ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) Br. 03/ 2018 ODREĐIVANJE TARIFA ZA 

AKREDITACIJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

•UDHËZIM  ADMINISTRATIV  Nr. 04/2013 PËRCAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

AKREDITIM 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2013 ON SETTING UP ACCREDITATION 

TARIFFS 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2013 ZA ODREĐIVANJE TARIFA ZA 

AKREDITACIJ 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

•UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/04 ‘’PËR PËRCAKTIMIN TARIFAVE PËR 

AKREDITIM 

 

•ADMINISTRATIVE DIRECTION, WITH NO. 2009/04  ON SETTING UP 

ACCREDITATION TARIFFS 

 

•ADMINISTRATIVNU UREDBU  O UTVRDJIVANJU TARIFA AKREDITIRANJA, BR. 

2009/04   

 

19.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.03.2009 

 RREGULLORE TEKNIKE (MTI) NR. 01/2021 PËR PAJISJET ME GAZ 

 

 TECHNICAL REGULATION (MTI) NO. 01/2021 ON GAS APPLIANCES 

 

 TEHNIČKI PRAVILNIK (MTI) BR. 01/2021 O APARATIMA NA GAS 

 

 

05.03.2021 
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=38054
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 RREGULLORE NR. 06/2012 PËR PAJISJET ME GAZ 

 

 REGULATION NO. 06/2012 ON APPLICANCES BURNING GASEOUS FUELS 

 

 PRAVILNIK BR. 06/2012 O GASNOJ OPREMI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR PAJISJET ME GAZ 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 ON APPLIANCES BURNING GASEOUS 

FUELS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2011 O GASNOJ OPREMI 

 

 

 

 
04.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.2011 

 RREGULLORE (MTI) NR. 02/2021 PËR MJETET MATËSE LIGJËRISHT TË 

KONTROLLUARA 

 

 REGULATION (MTI) NO. 02/2021 ON LEGALLY CONTROLLED MEASURING 

INSTRUMENTS 

 

 UREDBE (MTI) BR. 02/2021 O ZAKONSKI KONTROLISANIM MERNIM 

INSTRUMENTIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/17 “PËR MJETET MATËSE TË CILAT I 

NËNSHTROHEN MBIKËQYRJES METROLOGJIKE 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/17 ON MEASURING INSTRUMENTS FOR 

WHICH THE METROLOGICAL SUPERVISION IS EXERCISED 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/17 ZA MERILA KOJIMA SE VRŠI 

METROLOŠKI NADZOR 

 

 

  UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/22 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT STATIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE, KLASA E 

SAKTËSISË 1 DHE 2.” 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/22 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ACTIVE ELECTRICAL ENERGY STATIC METERS OF 1 AND 2 

ACCURACY CLASS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/22 ZA TEHNIČKO-METROLOŠKE 

ZAHTEVE ZA STATIČNA BROJILA  AKTIVNE ELEKTRIČNE ENERGIJE  KLASE 

TAČNOSTI  1 I 2 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/24 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT INDUKTIV TË ENERGJISË ELEKTRIKE” 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/24 ON TECHNICAL METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ELECTRICAL ENERGY INDUCTIVE METERS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.2006/24 ZA TEHNIČKO – METROLOŠKE 

ZAHTEVE ZA INDUKTIVNA BROJILA  ELEKTRIČNE ENERGIJE  

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/13 “PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR TRANSFOMATORËT MATËS TË GRUPEVE MATËSE PËR 

09.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

31.11.226 

 

 

 

 

 

 

16.06.229 
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MATJEN E ENERGJISË ELEKTRIKE” 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.2009/13 TECHNICAL AND METROLOGYCAL 

REQUIREMENTS FOR MEASURING TRANSFORMRS AND MEASURUNG GROUPS   

ON MEASURING ELECTRICITY 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/13 TEHNIČKI I METROLOSKI ZAHTEVI 

ZA MERNE TRANSFORMATORE MERNIH GRUPA ZA MERENJE ELEKTRIČNE 

ENERGIJE 

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/16 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT ELEKTRONIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

AKTIVE TË KLASËS SË SAKTËSISË 0,2S DHE 0,5S”. 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 20101/6 ON DEFINING THE FEE OBLIGATION 

ON LICENSING OF ENTITIES THAT DEAL WITH FUEL SECTOR AND PETROLEUM 

PRODUCTS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/16 ZA TEHNIČKO-METROLOŠKE 

ZAHTEVE ZA ELEKTRONSKA MERILA AKTIVNE ELEKTRIČNE STRUJE KLASE 

TAČNOSTI 0,2S I 0,5S 

 

 

 UDHEZIM ADMINISTRIV NR. 03/2011 PER KERKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE  PER TERMOMETRA ME LENG NE QELQ 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011  ON TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR LIQUID IN GLASS THEROMETERS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2011O TEHNIČKIM I METROLOŠKIM 

ZAHTEVIMA  ZA TERMOMETRE SA TEČNOŠČU U STAKLU   

 

 

 

 UDHEZIM  ADMMINSTRATIV NR.04/2011 PER KERKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PER TERMOMETRA KLINIK PER MATJE TE TEMPERATURES  

TRUPORE. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2011 ON TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR CLINICAL THERMOMETERS FOR BODY 

TEMPERATURE MEASURING 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2011O TEHNIČKIM I METROLOŠKIM 

ZAHTEVIMA ZA KLINIČKE TERMOMETRE ZA MERENJE TELESNE 

TEMPERATURE  

 

 

 UDHEZIM ADMINISTRIV NR. 05/2011 PER KERKESAT TEKNIKO- METROLOGJIKE 

PER NJISORET  ELKTRONIK TE ENERGJISE ELEKTRIKE REAKTIVE ME KLASE  

TE SAKTESISE  2 DHE 3. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 ON TECHNICAL – METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR REACTIVE ENERGY ELECTRONIC METERS OF THE 

ACCURACY CLASS 2 AND 3  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2011O TESTIRANJU ELEKTRONSKIH 

BROJILA REAKTIVNE ELEKTRIČNE ENERGIJE SA KLASOM TAČNOSTI 2 I 3 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 06/2011 PËR TESTIMIN E NJEHSORËVE 

ELEKTRONIK TË ENERGJISË AKTIVE ELEKTRIKE TË KLASËS SË SAKTËSIS 1 

DHE 2   

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2011 ON TESTING OF ACTIVE ENERGY 

ELECTRONIC METERSOF THE ACCURACY CLASS 1 AND 2  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2011O TESTIRANJU ELEKTRONSKIH 

BROJILA AKTIVNE ELEKTRIČNE ENERGIJE KLASE TAČNOSTI 1 I 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2011 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2011 PER KERKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PER TERMOMETRAT ELEKTRIK MEDICINAL PER MATJE TE 

VAZHDUESHME TE TEMPERATURES 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2011 ON TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR ELECTRICAL MEDICAL THERMOMETERS 

FOR  CONTINUOUS TEMPERATURE MEASUREMENT 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 09/2011 ZA TEHNIČKE I METROLOŠKE 

ZAHTEVE ZA ELEKTRIČNE MEDICINSKE TERMOMETRE ZA KONTINUIRANO         

MERENJE TEMPERAT 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2011 KËRKESAT METROLOGJIKE PËR 

PAJISJET ME CILINDRA PËR MATJEN E FORCËS SË FRENIMIT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011 METROLOGICAL REQUIRMENTS 

FOR EQUIPMENT WITH CYLINDERS FOR MEASUREMENT OF BRAKING FORCE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2011 METROLOSKI ZAHTEVI UREDAJA SA 

CILINDRIMA ZA MERENJE SNAGE KOCENJA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PËR KUSHTET METROLOGJIKE PËR 

GRAMARËT ETALON ME MASË NOMINALE 50 kg DERI 5000 kg 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.  16/2012 ON METROLOGICAL 

REQUIREMENTS OF ETALON WEIGHTS WITH NOMINAL VALUE FROM 50 kg TO 

5000 kg 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.16/2012 O METROLOŠKIM USLOVIMA ZA 

ETALONSKE TEGOVE NOMINALNE MASE 50 kg DO 5000 kg 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 17/2012 PËR KUSHTET  METROLOGJIKE PËR 

GRAMARËT ME MASЁ NOMINALE PREJ 1 mg DERI 50 kg 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.  17/2012 ON METROLOGICAL 

REQUIREMENTS OF WEIGHTS WITH NOMINAL VALUE FROM 1 mg to 50 kg 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 17/2012 O METROLOŠKIM USLOVIMA ZA 

TEGOVE NOMINALNE MASE  Od 1 mg do 50 kg 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 02/2013 PROCEDURA DHE MËNYRA E TESTIMIT 

TË MIRATIMIT TË TIPIT  TË MJETIT MATËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  No. 02/2013 PROCEDURE AND TESTING METHOD 

OF THE MEASURING INSTRUMENT TYPE APPROVAL 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 02/2013 PROCEDURA I NAČIN ISPITIVANJA 

TIPA MERLJIVIH INSTRUMENATA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 04/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr.02/2013 PROCEDURA DHE MËNYRA E TESTIMIT 

DHE MIRATIMIT TË TIPIT TË MJETIT MATËS 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 04/2015 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.02/2013 ON 

PROCEDURE AND TESTING METHOD OF THE MEASURING INSTRUMENT TYPE 

APPROVAL  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 04/2015 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNE UREDBE Br. 02/2013 O POSTUPKU I NAČINU TESTIRANJA I 

ODOBRAVANJA VRSTE MERNOG SREDSTVA 

 

14.06.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.07.2011 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

15.04.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.08.2015 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2015 PËR PERIUDHËN VERIFIKUESE TË 

MJETEVE MATËSE LIGJORE, MËNYRA E ZBATIMIT SI DHE PERIUDHAT RI-

KALIBRUESE PËR ETALONËT TË CILËT PËRDOREN PËR VERIFIKIMIN E 

MJETEVE MATËSE LIGJORE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 02/2015 FOR VERIFICATION PERIOD 

OF LEGAL MEASURING INSTRUMENTS, APPLICATION MANNER AND RE-

CALIBRATION PERIODS FOR THE ETALONS USED FOR VERIFICATION OF LEGAL 

MEASURING INSTRUMENTS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 02/2015 O VERIFIKACIONOM PERIODU 

PRAVNIH MERNIH SREDSTAVA, NAČINU SPROVOĐENJA KAO I PERIODIMA RE-

KALIBRISANJA ZA ETALONE KOJI SE UPOTREBLJAVAJU ZA VERIFIKACIJU 

PRAVNIH MERNIH SREDSTAVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/20 “PËR  PERIUDHËN VERIFIKUESE TE 

MJETEVE MATËSE LIGJORE, MËNYRËN E ZBATIMIT SI DHE  PERIUDHA RI-

KALIBRUESE PËR ETALONËT TE CILËT PËRDORËN PËR VERIFIKIMIN E 

MJETEVE MATËSE LIGJORE 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/20 FOR VERIFICATION PERIOD OF LEGAL 

MEASURING INSTRUMENTS , APPLICATION MANNER AND RE-CALIBRATION 

PERIODS FOR THE STANDARDS USED FOR VERIFICATION OF LEGAL 

MEASURING INSTRUMENTS  

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO   BR. 2006/20 ZA PERIOD PROVERE PRAVNE 

OPREME MERENJA, NAČIN IZVOĐENJA KAO I TRI-KALIBRACIJSKE PERIODE ZA 

ETALONE KOJI SE UPOTREBLJAVAJU ZA PROVERU PRAVNE OPREME MERENJA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2016 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

CERTIFIKATËS SË VERIFIKIMIT, CERTIFIKATËS SË KALIBRIMIT, FORMËN E 

KËRKESËS DHE TEST RAPORTI I VERIFIKIMIT PËR MJETET MATËSE 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 01/2016 ON THE FORM AND CONTENT OF 

CERTIFICATE OF VERIFICATION, CERTIFICATE OF CALIBRATION, REQUEST 

FORM AND VERIFICATION TEST REPORT FOR MEASURING INSTRUMENTS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2016 O OBLIKU I SADRŽAJU 

SERTIFIKATA O VERIFIKACIJI, SERTIFIKATA O KALIBRISANJU, OBRAZAC 

ZAHTEVA I TEST IZVEŠTAJ VERIFIKACIJE ZA MERNA SREDSTAV 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/21 “PËR FORMËN  DHE PËRMBAJTJEN E 

CERTIFIKATËS SË VERIFIKIMIT , LIBREZA E KONTROLLIT PERIODIK, FORMA E 

KËRKESAVE DHE PROCESVERBALI I VERIFIKIMIT PËR MJETET MATËSE” 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/21 ON FORM AND CONTENT OF 

VERIFICATION CERTIFICATE, PERIODICAL INSPECTION BOOK, APPLICATION 

FORM AND VERIFICATION MINUTES FOR MEASURING INSTRUMENTS  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/21 ZA OBLIK I SADRŽAJ POTVRDE 

PROVERAVANJA, KNJIŽICE PERIODIČNE KONTROLE, OBLIK ZAHTEVA I 

ZAPISNIK PROVERAVANJA ZA OPREMU MERENJA 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 09/2016 PËR VERIFIKIME TË 

 

01.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.07.2016 
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JASHTËZAKONSHME TË MJETEVE MATESE LIGJORE 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 09/2016 ON EXTRAORDINARY TESTING 

OF LEGAL MEASURING DEVICES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 09/2016 O VANREDNIM 

VERIFIKACIJAMA ZAKONSKIH MERNIH SREDSTAVA 

 

 

 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME  PODZAKONSKOG AKTA 

2020 
 

Datë/e/um 
 

 RREGULLORE (MEPTINIS) NR. 01/2020  PËR PAJISJET PERSONALE MBROJTËSE 
  

 REGULATION (MEETIESI) NO. 01/2020  ON PROTECTIVE PERSONAL EQUIPMENT 
 

  UREDBA (MEZTIPSI) BR. 01/2020  LIČNOJ ZAŠTITNOJ OPREMI 
 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

  

 RREGULLORE Nr. 08/ 2012 PËR PAJISJET PERSONALE MBROJTËSE 

 REGULATION  NO. 08/ 2012 ON PERSONAL PROTECTIVE EQUIPMENT 

 PRAVILNIK BR. 08/ 2012 O LIČNOJ ZAŠTITNOJ OPREMI 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2011 PËR PAJISJET PERSONALE MBROJTËSE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 ON PERSONAL PROTECTIVE 

EQUIPMENT 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 O LIČNOJ ZAŠTITNOJ  OPREMI 

 

  

 RREGULLOREN Nr.   Nr. 13/2012 PËR NJOFTIM NË LIDHJE ME PRODUKTET TË 

CILAT JANË TË RREZIKSHME PËR KONSUMATORËT  

 

 REGULATION   No.    13/2012 ON NOTIFICATION CONCERNING PRODUCTS POSING 

A RISK TO CONSUMERS 

 PRAVILNIK Br. 13/2012 ZA INFORMACIJE VEZANE SA PROIZVODNJAMA KOJE SU  

OPASNE ZA POTROŠAČE 

 

21.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2012 

 RREGULLORE (MEPTINIS) Nr. 02/2020 PËR SIGURINË E MAKINERIVE 

 

 REGULATION (MEETIESI) No. 02/2020 ON SAFETY OF MACHINERY 

 

 UREDBA (MEZTIPSI) Br. 02/2020 O BEZBEDNOSTI MAŠINA 
 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE Nr. 04/2013 PËR SIGURINË E MAKINERIVE 

 REGULATION No. 04/2013 ON SAFTEY MACHINERY 

 PRAVILNIK Br. 04/2013 ZA O SIGURNOSTI MAŠINE 

 

 

27.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2013 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27739
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27739
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27739
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27739
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27739
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27740
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27740
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27740
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27740
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27740
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/16 PËR RREGULLAT TEKNIKE PËR MAKINERIT 

DHE KOMPONENTET E SIGURISË” 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/16 ON TECHNICAL RULES FOR 

MACHINERIES AND SAFETY COMPONENTS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/16 ZA TEHNIČKA PRAVILA ZA MAŠINERIJE I 

KOMPONENTIMA BEZBEDNOSTI  

 

 

 

 

 

19.09.2007 

 RREGULLORE (MEPTINIS) NR. 03/2020 PËR PRODUKTET E PARAPAKETUARA 

 

 REGULATION(MEETIESI) NO. 03/2020 ON PREPACKED PRODUCTS 

 

 UREDBU (EZTIPSI) BR. 03/2020 O PREDPAKOVANIM PROIZVODIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 03/2018 PËR PARAPAKETIMET 

 REGULATION (MTI) No. 03/2018 ON PREPACKAGES 

 UREDBA (MTI) Br. 03/2018 ZA PRETPAKOVINE 

  

05.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05.2018 

 RREGULLORE (MEPTINIS) NR. 04/2020 PËR SHISHET SI ENË MATËSE 

 

 REGULATION (MEPTINIS) NO. 04/2020 ON BOTTLES AS MEASURING CONTAINERS 

 

 UREDBU (MEPTINIS) BR. 04/2020 O BOCAMA KAO MERNIM POSUDAM 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 04/2018 PËR SHISHET SI ENË MATËSE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 04 /2018 ON BOTTLES AS MEASURING 

CONTAINERS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 04/2018 O BOCAMA KAO MERNIM 

POSUDAMA  

 

05.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05.2018 

 RREGULLORE (MTI ) NR. 01/2020 E PUNËS PËR KOMISIONIN E EKSPERTËVE PËR 

PRODUKTET BUJQËSORE DHE ARTIKUJT USHQIMORË 

 

 REGULATION (MTI) NO. 01/2020 ON THE RULES OF PROCEDURE OF THE EXPERT 

COMMISSION ON AGRICULTURAL PRODUCTS AND FOODSTUFFS 

 

 PRAVILNIK (MTI) BR. 01/2020 O RADU KOMISIJE STRUČNJAKA ZA 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODE I PREHRAMBENE ARTIKLE 

25.26.2020 

 RREGULLORE (MTI) NR. 02/2020 PËR ETALONËT SHTETËROR TË MATJES DHE 

MATERIALET REFERENTE 

 

 REGULATION (MTI) NO. 02/2020 ON NATIONAL MEASUREMENT STANDARDS AND 

REFERENCE MATERIALS 

 

 UREDBA (MTI) BR. 02/2020 ZA NACIONALNI STANDARDI MERENJA I REFERENTNI 

MATERIJALI 

09.07.2020 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27838
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27838
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27838
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27838
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27838
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29615
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29968
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2013 PËR ETALONЁT SHTETËRORË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2013 ON STATE ETALONS 

 

 

• ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO Br.03/2013 ZA DRŽAVNE ETALONE  

 

 

 

 

 

 

 

23.04.2013 

 RREGULLORE (MTI) NR. 03/2020 PËR KËSHILLIN E METROLOGJISË 

 

 REGULATION (MTI) NO. 03/2020 ON METROLOGY COUNCIL 

 

 UREDBA (MTI) BR. 03/2020 O SAVETA ZA METROLOGIJU 

18.08.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEPTINIS) NR. 01/2020 PËR MBAJTJEN E REGJISTRIT 

ELEKTRONIK TË PADIVE KOLEKTIVE TË FINALIZUARA ME AKTGJYKIM TË 

PLOTFUQISHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEETIEST) NO. 01/2020 FOR MAINTAINING THE 

ELECTRONIC REGISTER OF COLLECTIVE CLAIMS FINALYSED WITH FINAL 

JUDGEMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEZTIPSI) BR. 01/2020 O VOĐENJU 

ELEKTRONSKOG REGISTRA KOLEKTIVNIH TUŽBI OKONĆANIH SA 

PUNOMOĆNOM PRESUDOM 

15.04.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEPTINIS) -Nr. 02/2020 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIN E LOGOS SË AGJENCISË SË METROLOGJISE SË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEETIESI) -No. 02/2020 FOR DETERMINING THE 

FORM, CONTENT AND USE OF THE KOSOVO METROLOGY AGENCY LOGO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEZTIPSI) BR. 02/2020 O ODREĐIVANJU OBLIKA, 

SADRŽAJA I UPOTREBI LOGOA KOSOVSKE AGENCIJE ZA METROLOGIJU 

02.06.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEPTINIS) Nr. 03/2020 PËR LARTËSINË DHE 

PROCEDURËN E PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEETIESI)No. 03/2020 ON THE AMOUNT AND 

PROCEDURE OF PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEZTIPSI) Br. 03/2019 O VISINI I POSTUPAK 

PLAĆANJA USLUGA U METROLOGIJI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV( MTI) Nr. 05/2018 PËR LARTËSINË DHE PROCEDURËN 

E PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)No. 05/2018 ON THE AMOUNT AND 

PROCEDURE OF PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 05/2018 O VISINI I POSTUPAK PLAĆANJA 

USLUGA U METROLOGIJI 

02.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30780
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30780
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30780
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30780
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30780
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27727
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28082
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28083
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SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 08/2012  PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E 

PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI.  

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/2012 ON THE AMOUNT AND MANNER OF 

PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2012 O VISINI I NAČINU PLAĆANJA  USLUGA 

U METROLOGIJI 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 01/2013 PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 08/2012 PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E 

PAGESËS PËR SHËRBIMET NË METROLOGJI 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 01/2013 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ON THE 

AMOUNT AND MANNER OF PAYMENT FOR METROLOGICAL SERVICES 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2013  O IZMENAMA ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA Br. 08/212 O VISINI I NAĆNU PLAĆANJA USLUGA U METROLOGIJI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/19 “PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E 

PAGESËS SË KOMPENSIMIT PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË SHQYRTIMIT TE 

TIPIT TË MJETIT MATËS, VERIFIKIMIT TË MJETIT MATËS, VERIFIKIMIT TË 

PARA-PAKETIMIT DHE TË SHQYRTIMIT MBI AFTËSITË E LABORATORËVE” 

 

• ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/19 ON THE RATE AND PAYMENT’S 

MANNER ON EXPENSES COMPENSATION FOR TYPE TEST OF MEASURING 

DEVICE, VERIFICATION OF MEASURING INSTRUMENTS, PRE-PACKAGES 

VERIFICATION AND TEST OF LABS CAPACITY  

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/19 ZA VISINU I NAČIN PLAĆANJA 

NADOKNADE ZA POKRIVANJE TROŠKOVA ZA TESTIRANJE TIPA OPREME 

MERENJA, PROVERE OPREME MERENJA, PROVERE PRE-PAKOVANJA I 

TESTIRANJE SPOSOBNOSTI LABORATORIJA       

 

 

 

 

 

 

18.06.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.03.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 01/2020 PËR RUAJTJEN DHE SHFRYTËZIMIN 

E MATERIALIT ARKIVOR NË AGJENCINË PËR REGJISTRIMIN E BIZNESEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 01/2020 ON STORING AND USING 

ARCHIVE MATERIAL IN THE BUSINESS REGISTRATION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 01/2020 O NAĆINU SAĆUVANJA I 

KORIŠĆENJA ARHIVSKOG MATERIJALA U AGENCIJI ZA REGISTRACIJU BIZNISA 

24.06.2020 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) NR. 02/2020 PËR PROCEDURËN E 

REGJISTRIMIT TË EMRIT ZYRTAR DHE EMRIT TREGTAR TË SHOQËRIVE 

25.06.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29613
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
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TREGTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 02/2020ON THE REGISTRATION 

PROCEDURE OF THE OFFICIAL NAME AND TRADE NAME OF BUSINESS 

ORGANISATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 02/2020 O POSTUPKU REGISTRACIJE 

SLUŽBENOG IMENA I TRGOVAĆKOG IMENA POSLOVNIH DRUŠTAVA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 03/2020 PËR MËNYREN DHE PROCEDURËN E 

REGJISTRIMIT DHE NDRYSHIMIT TË DHËNAVE TË SHOQËRIVE TREGTARE NË 

AGJENCINË PËR REGJISTRIMIN E BIZNESEVE NË KOSOVË 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 03/2020 ON THE MANNER AND 

PROCEDURE FOR REGISTRATION AND AMENDMENT OF DATA OF BUSINESS 

ORGANISATIONS IN THE KOSOVO BUSINESS REGISTRATION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 03/2020O NAČINU I POSTUPKU 

REGISTRACIJE I PROMENE PODATAKA POSLOVNIH DRUŠTAVA U KOSOVSKOJ 

AGENCIJI ZA REGISTRACIJU BIZNISA 

07.07.2020 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) - NR. 4/2020 PËR MBIKËQYRJEN 

METROLOGJIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) - NO. 04/2020 ON METROLOGICAL 

SUPERVISION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MTI) – BR.04/ 2020 O METROLOŠKOM NADZORU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV MTI- Nr.15/2013 PËR MËNYRËN E MBIKËQYRJES SË 

PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MTI –No.15/2013 ON THE INSPECTION MANNER 

OF THE PRECIOUS METAL WORKS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MTI- Br.15/2013 O NAČINU INSPEKCIJE 

IZRAĐEVINA OD PLEMENITIH METALA 

18.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 05/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

PËR VENDOSJEN E ÇIMENTOS SË ZAKONSHME NË TREG 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 05/2020 SETTING THE CONDITIONS 

FOR PLACING COMMON CEMENT ON THE KOSOVO MARKET 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 05/2020 O ODREĐIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE OBIČNOG CEMENTA NA TRŽIŠTE 

19.08.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 06/2020PËR CAKTIMINE KUSHTEVE PËR 

VENDOSJEN E PRODUKTEVE PËR SHTRIM NGA BETONI NË TREG 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 06/2020 FORSETTING THE 

CONDITIONS FOR PLACING CONCRETE PAVING PRODUCTS ON THE MARKET 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 06/2020 O ODREĐIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE BETONSKIH PROIZVODA ZA POPLAČAVANJE NA TRŽIŠTU 

23.10.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 07/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

PËR VENDOSJEN E BETONIT TË GATSHËM NË TREG 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 07/2020 SETTING THE CONDITIONS 

23.10.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29614
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29839
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30777
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30778
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C5DE73FC-F813-485D-82EB-CB9660D33273.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
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FOR PLACING READY-MIXED CONCRETE ON THE MARKET 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2020 O ODREĐIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE OBIČNOG BETONA NA TRŽIŠTE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 08/2020 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR 

VENDOSJEN E AGREGATEVE DHE MBUSHËSVE PËR BETON NË TREG 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 08/2020 FOR SETTING THE 

CONDITIONS FOR PLACING AGGREGATES AND FILLERS FOR CONCRETE ON THE 

MARKET 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 082020 O ODREĐIVANJU USLOVA ZA 

STAVLJANJE AGREGATA I PUNILA BETONA NA TRŽIŠTE 

23.10.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 09 /2020 PËR KONTROLLIN DHE CILËSINË E 

KARBURANTEVE TË LËNGËTA TË NAFTËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 09/2020 ON THE CONTROL AND 

QUALITY OF PETROLEUM-DERIVED LIQUID FUELS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 09/2020 O KVALITETU NAFTNIH TEČNIH 

DERIVATA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01 /2017 PËR CILËSINË E KARBURANTEVE 

TË LËNGËTA TË NAFTËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 01 /2017 ON THE QUALITY OF 

PETROLEUM-DERIVED LIQUID FUELS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2017 O KVALITETU NAFTNIH TEČNIH 

DERIVATA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2012 PËR CILËSINË E KARBURANTEVE TË 

LËNGËTA TË NAFTËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ON THE QUALITY OF PETROLEUM-

DERIVED LIQUID FUELS 

 ADMINISTRATVINO UPUTSTVO BR. 07/2012 O KVALITETU NAFTNIH TECNIH 

DERIVATA  

11.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.04.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 10/2020 PËR PËRFAQËSUES TË AUTORIZUAR 

NË FUSHËN E PRONËSISË INDUSTRIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 10/2020 ON AUTHORIZED 

REPRESENTATIVES IN THE FIELD OF INDUSTRIAL PROPERTY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 10/2020 ZA OVLAŠČENOG ZASTUPNIKA U 

OBLASTI INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2013 PËR PËRFAQËSIMIN E TË DREJTAVE TË 

PRONËSISË INDUSTRIALE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 ON REPRESENTATION OF 

INDUSTRIAL PROPERTY RIGHTS, SHALL BE REPEALED 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2013, ZA ZASTUPANJE PRAVA 

13.11.2020 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A16862E2-1EB7-4E20-A2EB-7FB03FE6EFA8.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/38DC9E2C-CABD-4A1D-9374-AA05BA2FC665.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/B3453670-3C80-484F-AC58-7C50EAA5507E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AAD1E372-4BDD-4A48-86CE-93E5F7DC70FD.pdf
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INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 11/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

DHE KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTIMIN E DUHANIT DHE 

PRODUKTEVE TE TIJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 11/2020 ON DETERMINING THE 

CONDITIONS AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING OF 

TOBACCO AND ITS PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 11/2020 O ODREĐIVANJU USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA SUBJEKTE KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04 / 2016 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTIMIN E DUHANI 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 04/2016 FOR DETERMINING THE 

CONDITIONS AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING OF 

TOBACCO. 

 UPUTSTVO BR. 04 / 2016 O ODREĐIVANJU USLOVA I KRITERIJUMA ZA SUBJEKTE 

KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

13.11.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 

Datë/e/um 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2019 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË FLAMURIT MBI ORIGJINEN E PRODUKTIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 01/2019 ON DETERMINING THE SHAPE, 

CONTENT AND USAGE OF THE FLAG ON THE ORIGIN OF THE PRODUCT 

 

 ADMINISTRATIVNU ODREDBU (MTI) Br. 01/2019 O ODREĐIVANJU OBLIKA, 

SADRŽAJA I UPOTREBE ZASTAVE NA POREKLU PROIZVODA(MTI) 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 20/2018 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË FLAMURIT MBI ORIGJINEN E PRODUKTIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 20/2018 ON DETERMINING THE SHAPE, 

CONTENT AND USAGE OF THE FLAG ON THE ORIGIN OF THE PRODUCT 

 

 ADMINISTRATIVNU ODREDBU (MTI) Br. 20/2018 O ODREĐIVANJU OBLIKA, 

SADRŽAJA I UPOTREBE ZASTAVE NA POREKLU PROIZVODA 

 

 

15.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.12.2018 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr.03/2019 PËR KËRKESAT THEMELORE PËR 

PUNIMET E NDËRTIMIT, DEKLARATËN E PERFORMANCËS SË PRODUKTEVE TË 

NDËRTIMIT, SISTEMET E VLERËSIMIT DHE VERIFIKIMIT TË QËNDRUSHMËRISË 

SË PERFORMANCËS TË PRODUKTEVE TË NDËRTIMIT DHE PUBLIKIMIN E 

DEKLARATËS SË PERFORMANCËS NË UEB FAQE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 03/2019 ON BASIC REQUIREMENTS 

FOR CONSTRUCTION WORKS, THE DECLARATION OF PERFORMANCE OF 

CONSTRUCTION PRODUCTS, SYSTEMS OF ASSESSMENT AND VERIFICATION OF 

03.05.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34057
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CEE972B6-D808-4C36-8BB3-566BF53A4CA1.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
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CONSISTENCY OF PERFORMANCE OF CONSTRUCTION PRODUCTS, AND MAKING 

THE DECLARATION OF PERFORMANCE AVAILABLE ON A WEBSITE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 03/2019 ZA OSNOVNE ZAHTEVE ZA 

GRAĐEVINSKE RADOVE, IZJAVU O SVOJSTVIMA GRAĐEVINSKIH PROIZVODA, 

SISTEME PROCENE I POTVRĐIVANJA STALNOSTI SVOJSTAVA GRAĐEVINSKIH 

PROIZVODA I OBJAVLJIVANJE IZJAVE O SVOJSTVIMA NA VEB STRANICI 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI ) Nr. 04/2019 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË LOGOS TË DREJTORISË SË PËRGJITHSHME 

TË AKREDITIMIT TË KOSOVËS DHE SIMBOLIT TË AKREDITIMITDHE REFERIMI I 

TEKSIT NË AKREDITIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 04/2019 ON DETERMINING THE FORM, 

CONTENT AND USAGE OF THE KOSOVO GENERAL ACCREDITATION 

DIRECTORATE LOGO, ACCREDITATION SYMBOL AND TEXT REFERENCE TO 

ACCREDITATION 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUSTVO (MTI )Br. 04/2019 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, 

SADRŽINE I UPOTREBLAVANJE LOGO GENERALNE DIREKCIJE ZA 

AKREDITACIJU NA KOSOVU I SIMBOLA ZA AKREDITACIJU I REFERENCA 

TEKSTA NA AKREDITACIJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 02/2018 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES 

DHE PËRDORIMIN E LOGOS SË DAK DHE SIMBOLIT TË AKREDITIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2018 ON DESIGNING THE FORM, CONTENT 

AND USAGE OF THE DAK LOGO AND ACCREDITATION SYMBOL 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUSTVO BR. 02/ 2018 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, SADRŽINE I 

UPOTREBLAVANJE DAK LOGO I SIMBOLA ZA AKREDITACIJU 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 19/2012 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE 

PËRDORIMIN E EMBLEMËS SË AKREDITIMIT  

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 19/ 2012 ON DESIGNING THE FORM, CONTENT AND  

USAGE OF THE ACCREDITTATION LOGO  

 

•ADMINISTRATIVNU UPUSTVO Br. 19/ 2012 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, SADRŽINE I 

UPOTREBLAVANJE  AKREDITACISKE EMBLEMU  

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/19 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE 

PËRDORIMIN E EMBLEMËS SË AKREDITIMIT 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/19 ON DEFINITION OF FORM, CONTENT AND 

USAGE OF ACCREDITATION SYMBOL 

27.05.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.10.2008 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=36&CatID=22
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/54BFDD6A-A149-44E4-8694-A63292C6AB09.pdf


334 / 604 

 

•ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 2008/19 O UTVRDJIVANJU OBLIKA, SADRŽAJA I 

UPOTREBE AMBLEMA AKREDITIRANJA 

 

 

•UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/12 “PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2008/19 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES DHE  

PËRDORIMIN E EMBLEMËS SË AKREDITIMIT” 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/12 FOR CHANGING AND AMENDING OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2008/19 FOR DETERMINAION AND USE OF EMBLEM 

OF ACCREDITATION 

 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/12 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA BR.2008/19 ZA ODREDJIVANJE FORME, SADRŽINE I UPOTREBU AMBLEMA ZA 

AKREDITACIJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.05.2009 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI ) NR. 05/2019 PËR PËRCAKTIMIN E 

FORMULARVE STANDARD TË INFORMATAVE PER KONSUMATORËT TE 

KONTRATAT ME KOHË-NDARJE DHE KONTRATAT E NDËRLIDHURA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 05/2019 ON DETERMINING STANDARD 

INFORMATION FORMS FOR CONSUMERS OF TIMESHARE CONTRACTS AND 

RELATED CONTRACTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 05/2019 ZA UTVRĐIVANJE 

STANDARDNIH OBRAZACA INFORMACIJA ZA POTROŠAČE UGOVORA SA 

VREMENSKIM PODELAMA I POVEZANIM UGOVORIMA 

31.05.2019 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 06/2019 PËR KUSHTET TEKNIKE PËR 

IMPORT, DEPONIM, SHITJE ME SHUMICË, SHITJE ME PAKICË TË 

KARBURANTEVE TË NAFTËS DHE PASTRIM TË REZERVUARVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 06/2019 ON TECHNICAL 

REQUIREMENTS FOR IMPORT, STORAGE, WHOLESALE, AND RETAIL SALE OF 

PETROLEUM FUELS AND CLEANING OF TANKS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 06/2019 O TEHNIČKIM USLOVIMA ZA 

UVOZ, SKLADIŠTENJE, VELEPRODAJU, I MALOPRODAJU NAFTNIH GORIVA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.9/2010  PËR PËRMBUSHJEN E KUSHTEVE TEKNIKE 

NGA SUBJEKTET QË MERREN ME IMPORTIN, DEPONIMIN, SHITJEN ME SHUMICË 

DHE PAKICË TË KARBURANTEVE, 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2010 ON METING THE TECHNICAL 

REQUIREMENTS BY THE ENTITIES THAT DEALS WITH IMPORT, STORAGE, 

RETAIL AND WHOLESALE OF THE FUEL  

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.09/2010 ZA ISPUNJENJE TEHNICKIH USLOVA OD 

SUBJEKATA KOJA SE BAVE SA UVOZ, DEPONIRANJE, PRODAJU GORIVA NA 

VELIKO I MALO 

 

  

11.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.05.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19858
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 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/08 “PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE 

AFARISTE PËR TREGTINË ME GAZIN E LËNGËZUAR TË NAFTËS DHE GAZRAVE 

TË TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/08 FOR LICENSING THE BUSINESS 

ENTITIES FOR TRADING THE PETROLEUM LIQUID GAS AND OTHER GASES  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/08 O LICENCIRANJU POSLOVNIH 

SUBJEKATA ZA TRGOVINU TEČNASTOG NAFTNOG GASA (TNG) I DRUGIH 

PLINOVA 

 

 

25.04.2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MTI) NR. 01/2018 PËR NDARJEN E MJETEVE 

FINANCIARE NGA KATEGORIA EKONOMIKE E SUBVENCIONEVE DHE 

TRANSFEREVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 01/2018 ON THE DISTRIBUTION OF 

FINANCIAL MEANS FROM ECONOMIC CATEGORIES OF SUBVENTIONS AND 

TRANSFERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 01/2018 O RASPODELU FINANSIJSKIH 

SREDSTAVA OD EKONOMSKE KATEGORIJE SUBVENCIJE I TRANSFERA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 03/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE 

NGA KATEGORIA EKONOMIKE E SUBVENCIONEVE DHE TRANSFEREVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 03/2016 ON THE DISTRIBUTION OF 

FINANCIAL MEANS FROM ECONOMIC CATEGORIES OF SUBVENTIONS AND 

TRANSFERS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 03/2016 O RASPODELU FINANSIJSKIH 

SREDSTAVA OD EKONOMSKE KATEGORIJE SUBVENCIJE I TRANSFERA  

 

 

 

 

 

15.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.02.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 06/2018 PËR PËRFAQËSUES TË AUTORIZUAR 

NË FUSHËN E PRONËSISË INDUSTRIALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 06/2018 ON AUTHORIZED 

REPRESENTATIVES IN THE FIELD OF INDUSTRIAL PROPERTY  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 06/2018 ZA OVLAŠČENOG ZASTUPNIKA U 

OBLASTI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 PËR PËRFAQËSUES TË AUTORIZUAR NË 

FUSHËN E PRONËSISË INDUSTRIAL 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION No. 08/2013 ON AUTHORIZED REPRESENTATIVES 

IN THE FIELD OF INDUSTRIAL PROPERTY 

08.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/8345819D-99EE-49A0-83E2-915CBCDDF891.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/419E1533-B2B8-4544-A3FA-BFECC0263A7F.pdf
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 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO Br. 08/2013 ZA OVLAŠČENE PREDSTAVNIKE U 

OBLASTI  INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

 

•SHFUQIZON: 

 

•ABROGATES: 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR. 2008/16 “PËR PËRFAQËSIMIN E TË DREJTAVE TË 

PRONËSISË INDUSTRIALE” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2008/16 ON REPRESENTATION OF THE 

INDUSTRIAL PROPERTY RIGHTS 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU  BR. 2008/16 O ZASTUPANJU PRAVA INDUSTRIJSKOG 

VLASNIŠTVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.09.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 07/2018 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS 

SË LICENCIMIT PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NR. 07/2018 ON DETERMINATION OF THE 

LICENSING PROCEDURES FOR ENTITIES DEALING IN PETROLEUM SECTOR 

ACTIVITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2018 ZA ODREĐIVANJE PROCEDURE 

LICENCIRANJA ZA SUBJEKTE KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOSTI U SEKTORU NAFTE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 17/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 07/2018 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

LICENCIMIT PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 17/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2018 ON 

DETERMINATION OF THE LICENSING PROCEDURES FOR ENTITIES DEALING IN 

PETROLEUM SECTOR ACTIVITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 17/ 2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2018 ZA ODREĐIVANJE PROCEDURE 

             LICENCIRANJA ZA SUBJEKTE KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOSTI U SEKTORU NAFTE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 15/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 07/2018 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

LICENCIMIT PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 15/2018 ON AMENDING AND 

09.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16.11.2018 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/CF812092-0777-4109-AA86-B7BD60CD8CC2.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/00AD57CC-70B2-4970-AF5D-71867DF03083.pdf
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SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2018 ON 

DETERMINATION OF THE LICENSING PROCEDURES FOR ENTITIES DEALING IN 

PETROLEUM SECTOR ACTIVITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 15/ 2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 07/2018 ZA ODREĐIVANJE PROCEDURE 

LICENCIRANJA ZA SUBJEKTE KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOSTI U SEKTORU NAFTE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË  TREGTISË DHE INDUSTRISË, NR. 01/Ref  Nr.66 /DATË 20.11.2018 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.07/2010 PËR PËRCAKTIMIN E PRODUKTEVE TË 

NAFTËS DHE DERIVATEVE TE SAJ, PROCEDURËS SË LICENCIMIT DHE LLOJET E 

LICENCAVE PËR SUBJEKTET QË USHTROJNË VEPRIMTARI NË SEKTORIN E 

NAFTËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 ON DEFINING THE PETROLEUM AND 

PETROLEUM PRODUCTS, THE LICENSING PROCEDURES AND LICENSES TYPES 

OF THE ENTITIES THAT EXERCISE THE ACTIVITY IN THE FUEL SECTOR  

 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2010 ZA ODREDJIVANJE NAFTNIH 

PROIZVODA I NJENIH DERIVATA, PROCEDURU LECENCIRANJA I VRSTE 

LICENCE ZA SUBJEKTE KOJE OBAVE DELATNOST NA NAFTNOM SEKTORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2010 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) - NR. 08/2018 PËR KËSHILLIN PROFESIONAL TË 

STANDARDIZIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) - NO. 08/2018 ON THE PROFESSIONAL 

STANDARDIZATION COUNCIL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) - BR. 08/2018 PROFESIONALNOM SAVETU 

STANDARDIZACIJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR KËSHILLIN PROFESIONAL TË 

STANDARDIZIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 02/2012 ON THE STANDARDISATION 

PROFESSIONAL COUNCIL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 O STRUCNOM SAVETU ZA 

STANDARDIZACIJU 

 

09.08.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.02.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2018 PËR PËRCAKTIMIN E SIMBOLEVE PËR 

TREGUESIT GJEOGRAFIKË, EMËRTIMIT TË ORIGJINËS DHE SPECIALITETIT 

TRADICIONAL TË GARANTUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2018 ON DETERMINING SYMBOLS FOR 

GEOGRAPHICAL INDICATONS, DESIGNATION OF ORIGIN AND GUARANTEED 

TRADITIONAL SPECIALTIES 

 

04.10.2018 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/E6DD3362-7916-4956-B05A-E5B803776984.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 09/2018 O ODREĐIVANJU SIMBOLA ZA 

GEOGRAFSKE OZNAKE, NAZIVA POREKLA I ZAGARANTOVANOG 

TRADICIONALNOG SPECIJALITETA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 10/2018 PËR LOGON E AGJENCISË 

KOSOVARE TË STANDARDIZIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 10/2018 ON LOGO OF KOSOVO 

STANDARDISATION AGENCY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 10/2018 O LOGU KOSOVSKA AGENCIJA 

ZA STANDARDIZACIJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  Nr. 06/2013 PËR CAKTIMIN E FORMËS, PËRMBAJTJES 

DHE PËRDORIMIT TË LOGOS SË AGJENCISË  KOSOVARE PËR STANDARDIZIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 06/2013 ON DESIGNING THE FORM, CONTENT 

AND USAGE OF THE STANDARDIZATION LOGO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2013 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, SADRŽINE 

I UPOTREBLAVANJE LOGO KOSOVSKE AGENCIJE ZA STANDARDIZACIJE 

 

15.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 11/2018 PËR PËRCAKTIMIN E TAKSAVE PËR 

SHËRBIMET E OFRUARA NGA AGJENCIA PËR REGJISTRIMIN E BIZNESEVE 

 

 ADMINISTRATVE INSTRUCTION (MTI) No. 11/2018 ON DETERMINATON OF FEES 

FOR SERVICES PROVIDED BY THE BUSINESSS REGISTRATION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 11/2018 O ODREĐIVANJU TAKSI ZA 

USLUGE KOJE PRUŽA AGENCIJA ZA REGISTRACIJU PREDUZEĆA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2015 PËR PËRCAKTIMIN E 

TAKSAVE PËR SHËRBIMET E OFRUARA NGA AGJENCIA PËR REGJISTRIMIN E 

BIZNESEVE 

 

• ADMINISTRATVE INSTRUCTION (MTI) No. 03/2015 ON DETERMINATON OF 

FEES FOR SERVICES PROVIDED BY THE BUSINESSS REGISTRATION AGENCY 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 03/2015 O ODREĐIVANJU TAKSI 

ZA USLUGE KOJE PRUŽA AGENCIJA ZA REGISTRACIJU PREDUZEĆA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2011 PËR PËRCAKTIMIN E TAKSAVE 

PËR SHËRBIMET E OFRUARA NGA AGJENCIONI PË REGJISTRIMIN E BIZNESEVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2O11 ON DETERMINATION OF 

CHARGE FEES FOR SERVICES PROVIDED BY THE BUSINESS REGISTRATION 

AGENCY 

19.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2011 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3603B41C-2EE2-43D2-ABB2-04730978A470.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/4DB30C48-8C7B-401A-B3B7-27927C873686.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/FEC8F07E-DBF8-4450-986C-2AB45A2879CA.pdf
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• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2011 O UTVRDIVANU TAKSI ZA 

USLUGEPRUZENE OD AGENCIJE ZA REGISTRACIJU POSLOVANJA 

  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 12/2018 PËR CAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE PËRDORIMIT TË LOGOS SË DEPARTAMENTIT PËR 

MBROJTJEN E KONSUMATORIT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 12/20 ON DETERMINING THE FORM, 

CONTENT AND USAGE OF THE CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT LOGO 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) Br. 12/ 2018 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, 

SADRŽAJA I KORIŠĆENJE LOGOA ODELJENJA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 

22.10.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR.13/2018 PËR PROCEDURËN E TRAJTIMIT TË 

ANKESAVE NGA DEPARTAMENTI PER MBROJTJEN E KONSUMATORIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO.13/2018 ON THE COMPLAINT 

HANDLING PROCEDURE BY THE CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 13/2018 O POSTUPKU TRETIRANJA 

ŽALBI OD STRANE ODELJENJA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA 

12.11.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 14/2018 PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR TRANSFORMATORËT MATËS TË GRUPEVE MATËSE PËR 

MATJEN E ENERGJISË ELEKTRIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 14/2018 FOR TECHNICAL AND 

METROLOGICAL REQUIREMENTS FOR MEASURING TRANSFORMERS AND 

MEASURUNG GROUPS ON MEASURING ELECTRICITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 14/2018 ZA TEHNIČKI I METROLOŠKI 

ZAHTEVI ZA MERNE TRANSFORMATORE MERNIH GRUPA ZA MERENJE 

ELEKTRIČNE ENERGIJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/13 “PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR TRANSFOMATORËT MATËS TË GRUPEVE MATËSE PËR 

MATJEN E ENERGJISË ELEKTRIKE” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.2009/13 TECHNICAL AND METROLOGYCAL 

REQUIREMENTS FOR MEASURING TRANSFORMRS AND MEASURUNG GROUPS   

ON MEASURING ELECTRICITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/13 TEHNIČKI I METROLOSKI ZAHTEVI 

ZA MERNE TRANSFORMATORE MERNIH GRUPA ZA MERENJE ELEKTRIČNE 

ENERGIJE 

 

14.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.06.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 16/2018 PËR KOMITETE TEKNIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 16/2018 ON TECHNICAL COMMITTEES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 16/2018 O TEHNIČKIM KOMITETIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

27.11.2018 

 

 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/A3C0C683-D87A-41BA-9D06-C59075AA9CB5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/21DEF589-FF69-4C3F-A0DB-03220F5B12E1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5F2D16C2-BCA8-4DAA-9132-774A71D918CC.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/3391C059-D747-4056-9A29-7E0C935A04B1.pdf
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STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

KOMITETEVE TEKNIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 ON ORGANISATION AND 

FUNSTIONING OF TECHNICAL CIMMITTEES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 O ORGANIZOVANJU I 

FUNKSIONISANJU TEHNICKIH KOMITETA 

 

 

 

20.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 18/2018 PËR FORMULARIN PËR 

INFORMACIONIN, KOHËN DHE PROCEDURAT E ZBATIMIT TË TËRHEQJES NGA 

KONTRATAT NË DISTANCË DHE JASHTË OBJEKTIT AFARIST 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 18/2018 ON THE INFORMATION FORM, 

TIME AND IMPLEMENTATION PROCEDURES FOR WITHDRAWAL FROM 

DISTANCE AND OFF-PREMISES CONTRACTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 18/2018 O OBRASCU ZA INFORMACIJE, 

VREME I PROCEDURE ZA SPROVOĐENJE POVLAČENJA IZ UGOVORA NA 

DALJINU I IZVAN POSLOVNIH PROSTORIJA 

18.12.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 19/2018 PËR PËRMBAJTJEN E FORMULARIT 

TË KËRKESËS PËR FILLIMIN E HETIMEVE PËR MASA MBROJTËSE NË IMPORTE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 19/2018 ON THE CONTENT OF THE 

APPLICATION FORM FOR THE INITIATION OF INVESTIGATION ON SAFEGUARD 

MEASURES ON IMPORTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 19/2018 O SADRŽAJU OBRASCA 

ZAHTEVA I OBAVEŠTENJA ZA POKRETANJE ISTRAGE O ZAŠTITNIM MERAMA 

NA UVOZE 

19.12.2018 

 RREGULLORE NR. (MTI) NR. 01/2018 PËR ETIKETIMIN DHE SHËNJIMIN E 

PRODUKTEVE TË TEKSTILIT 

 

  REGULATION . (MTI) NO. 01/2018 ON LABELLING AND MARKING OF TEXTILE 

PRODUCTS 

 

  PRAVILNIKA .(MTI) BR. 01/2018 O OBELEŽAVANJU I OZNAČAVANJU TEKSTILNIH 

PROIZVODA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 01/2012 PËR METODAT E ANALIZËS SASIORE TË PËRZIERJEVE 

TRE KOMPONENTE TË FIBRAVE TË TEKSTILIT   

 

 REGULATION NO. 01/2012 ON METHODS FOR THE QUANTITATIVE ANALYSIS OF 

TERNARY TEXTILE FIBRE MIXTURES  

 

 PRAVILNIK BR. 01/2012 O METODAMA KVANTITATIVNE ANALIZE TRI 

KOMPONENTNIH MESAVINA TEKSTILNIH VLAKANA  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:   

 

05.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        23.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/80AFC6F2-A23A-4334-8F5B-6BD0FB4BF228.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/29E26C83-1C46-44B2-86E1-2D5E62726B00.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/07D86273-05CB-4367-B64E-49D84310122C.pdf
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 RREGULLORE Nr.  11/ 2012 PËR PËRMBAJTJEN E LËNDËS SË PARË DHE 

EMËRTIMET E TEKSTILIT 

 

 REGULATION NO.  11/ 2012 ON CONTENTS OF RAW MATERIAL AND TEXTILE 

LABELING 

 

 PRAVILNIK BR.  11/ 2012 PRAVILNIK O  SIROVINSKOM SASTAVU I NAZIVIMA 

TEKSTILA  

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/18 “ PËR PËRMBAJTJEN E LËNDËS SË PARË 

DHE EMËRTIMET E TEKSTILIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/18 ON CONTENTS OF RAW MATERIAL 

AND TEXTILE LABELING   

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU O  SIROVINSKOM SASTAVU I NAZIVIMA TEKSTILA, 

BR. 2008/18 

 

  

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE Nr. 12/ 2012 MBI METODAT E ANALIZAVE KUANTITATIVE TË 

PËRZIERJEVE DYKOMPONENTËSH TË FIBRAVE TË TEKSTILIT 

 

 REGULATION   NO. 12/ 2012 ON METHODS FOR THE QUANTITATIVE ANALYSIS OF 

BINARY TEXTILE FIBRE MIXTURES  

 

 PRAVILNIK BR. 12/ 2012  O METODAMA KVANTITATIVNIH ANALIZA DVE 

KOMPONENTNIH MEŠAVINE TEKSTILNIH VLAKANA  

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.13/2010 MBI METODAT E ANALIZAVE 

KUANTITATIVE TË PËRZIERJEVE DYKOMPONENTËSH TË FIBRAVE TË 

TEKSTILIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.13/2010 ON QUANTITIES  TESTING 

METHODS OF TEXTILE FIBERS OF DUPLEX-COMPONENTS MIXTURES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2010 O METODAMA KVANTITATIVNIH 

ANALIZA DVE KOMPONENTNIH MEŠAVINE TEKSTILNIH VLAKANA 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.10.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2010 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 02/2018 E KËSHILLIT PROFESIONAL 

 

 REGULATION (MTI) No. 02/2018 ON PROFESSIONAL COUNCIL 

 UREDBA (MTI) Br. 02/2018 O PROFESIONALNOM SAVETU 

 

• SHFUQIZON: 

22.05.2018 

 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/F1F3322F-0480-4ACB-8879-2CC16F14877E.pdf
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• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE (MTI)  Nr. 04/2016 PËR KËSHILLIN PROFESIONAL TË AKREDITMIT   

 

 REGULATION (MTI) No. 04/201 PROFESSIONAL ACCREDITATION COUNCIL  

 

 UREDBA (MTI)  Br. 04/2016 O SAVETPROFESIONALNOM ZA AKREDITACIJU  

 

 

 

 

 

08.04.2016 

 RREGULLORE( MTI) Nr. 04/2018 PËR PESHORET JO-AUTOMATIKE 

 

 REGULATION (MTI) No. 04/2018 ON NON-AUTOMATIC WEIGHING INSTRUMENTS 

 

 UREDBU ( MTI) Br. 04/2018 O NEAUTOMATSKIM VAGAMA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2011 KËRKESAT TEKNIKE – METROLOGJIKE 

DHE PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT PËR PESHORET JO-

AUTOMATIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 TECHNICAL – METROLOGICAL 

REQUIRMENTS AND CONFORMITY ASSESSMENT PROCEDURES FOR NON – 

AUTOMATIC WEIGHING INSTRUMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2011 TEHNICKO – METROLSKI ZAHTEVI I 

PROCEDURE OCENE USKLADENOSTI ZA NE – AUTOMATSKE VAGE 

 

06.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.08.2011 

 RREGULLORE (MTI) NR. 05/2018 PËR SIGURINË E ASHENSORËVE NË PËRDORIM 

 

  REGULATION (MTI) NO. 05/2018 ON SAFETY OF LIFTS IN USE 

 

  UREDBA (MTI) BR. 05/2018 O BEZBEDNOSTI LIFTOVA U UPOTREBI 

08.06.2018 

 RREGULLORE TEKNIKE (MTI) NR. 06/2018 PËR PAJISJET ELEKTRIKE TË 

DIZAJNUARA PËR PËRDORIM BRENDA KUFIJVE TË CAKTUAR TË TENSIONIT 

 

 TECHNICAL REGULATION (MTI) NO. 06/2018 ON ELECTRICAL EQUIPMENT 

DESIGNED FOR USE WITHIN CERTAIN VOLTAGE LIMITS 

 

 TEHNIČKI PRAVILNIK (MTI) BR. 06/2018 O ELEKTRIČNOJ OPREMI DIZAJNIRANOJ 

ZA UPOTREBU UNUTAR GRANICA ODREĐENOG NAPONA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MTI) NR. 05/2016 PËR PAJISJET ELEKTRIKE TË DIZAJNUARA PËR 

PËRDORIM BRENDA KUFIJËVE TË CAKTUAR TË TENSIONIT 

 

 REGULATION (MTI)  NO. 05/2016 ON ELECTRICAL EQUIPMENT DESIGNED FOR 

USE WITHIN CERTAIN VOLTAGE LIMITS 

 

18.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2016 

 

 

 

 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/AABC9FD4-FBAC-4111-B326-3E38F3D6E3A5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/135F50AF-B080-40DE-8A6F-93C2658F5202.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/46A17B13-21D4-4552-9E29-8B190DF35CF5.pdf
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 UREDBA (MTI) BR. 05/2016 O ELEKTRIČNOJ OPREMI DIZAJNIRANOJ ZA 

UPOTREBU UNUTAR GRANICA ODREĐENOG NAPONA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 02/2012 PËR PAISJE ELEKTRIKE TË DESTINUARA PËR 

PËRDORIM BRENDA KUFIJVE TË CAKTUAR TË TENSIONIT 

 REGULATION NO. 02/2012 ON ELECTRICAL EQUIPMENT DESIGNED FOR USE 

WITHIN CERTAIN VOLTAGE LIMITS 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2012 O ELEKTRICNOJ OPEMI NAMENJENOJ ZA UPOTREBU U 

OKVIRU ODREDENIH GRANICA NAPONA  

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/28 PËR RREGULLAT TEKNIKE PËR PAJISJE 

ELEKTRIKE TË DIZAJNUARA PËR PËRDORIMI NË KUFIJ TË CAKTUAR TË 

TENSIONIT 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2005/28 O TECHNICAL REGULATION FOR 

ELECTRICAL EQUIPMENT DESIGNED FOR USE WITHIN CERTAIN VOLTAGE 

LIMITS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/28 TEHNIČKA PRAVILA O ELEKTRIČNOJ 

OPREMI DIZAJNIRANA ZA UPOTREBU U ODREDJENIM GRANICAMA NAPONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.11.2005 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

2017  

 Datë/e/um 
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• RREGULLORE (MTI) Nr. 01/2017 PËR PAJTUESHMËRINË ELEKTROMAGNETIKE 

 

• REGULATION  (MTI)  No. 01/2017 ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY 

 

• UREDBU  (MTI) Br. 01/2017  ELEKTROMAGNETSKOJ KOMPATIBILNOSTI 
 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

• RREGULLORE Nr. 07/ 2012 PËR PAJTUESHMËRINË ELEKTROMAGNETIKE (EMC) 

 

• REGULATION   No.  07/ 2012 ON ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY (EMC) 

 

• PRAVILNIK   Br. 07/ 2012 ZA ELEKTROMAGNETSKU POMIRLJIVOS (EMK)  

 

 

• SHFUQIZON: 

 

• ABROGATES: 

 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.14/2010 PËR PAJTUESHMËRINË 

ELEKTROMAGNETIKE (EMC), 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.14/2010 ON ELECTROMAGNETIC 

COMPATIBILITY (EMC) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 14/2010 ZA ELEKTROMAGNETSKU 

POMIRLJIVOS (EMC) 

 

12.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.06.2010 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/DED76D7B-DD49-44EC-9C0F-05172862E71B.pdf
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 RREGULLORE NR. (MTI) NR. 02 /2017 PËR SIGURINË E LODRAVE 

 

 REGULATION (MTI) NO. 02/2017 ON SAFETY OF TOYS 

 

 UREDBU (MTI) BR. 02/2017 O BEZBEDNOSTI IGRAČAKA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

 

• RREGULLORE Nr. 05/2013 PËR SIGURINË E LODRAVE 

 

• REGULATION No. 05/2013 ON THE SAFETY OF TOYS 

 

• PRAVILNIK Br. 05/2013 O SIGURNOSTI IGRAČAKA 

 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE NR. 03/2012 PËR SIGURINË E LODRAVE 

 

• REGULATION NO. 03/2012 ON SAFETY TOYS 

 

• PRAVILNIK BR. 03/2012 O SIGURNOSTI IGRACAKA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/06 “PËR SIGURINË E LODRAVE” 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/06 ON TOY SAFETY  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/06 O SIGURNOSTI 

IGRAČAKA 

 

06.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.07.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.10.2012 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/C6A36A1C-3806-49AF-9ADD-95A16DDDB038.pdf


346 / 604 

 RREGULLORE NR (MTI) NR. 03/2017 PËR SIGURINË E ASHENSORËVE 

 

 REGULATION (MTI) NO. 03/2017 ON SAFETY OF LIFTS 

 

 UREDBA (MTI) BR. 03/2017 O BEZBEDNOSTI LIFTOVA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

• RREGULLORE Nr. 09/ 2012 PËR ASHENSORËT DHE KOMPONENTET E 

TYRE TË SIGURISË 

 

• REGULATION  NO. 09/ 2012 ON ELEVATORS AND THEIR SAFETY 

COMPONENTS 

 

 

• PRAVILNIK BR. 09/ 2012  O LIFTOVIMA I NJIHOVIM SIGURNOSNIM 

KOMPONENTAMA 

 

 

• SHFUQIZON: 

 

• ABROGATES: 

 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.15/2010 PËR ASHENSORËT DHE  

KOMPONENTET E TYRE TË SIGURISË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2010 ON ELEVATORS AND 

THEIR SAFETY 

 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2010  O LIFTOVIMA I I 

NJIHOVIM   SIGURNOSNIM KOMPONENTAMA  COMPONENTS   

 

16.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.09.2010 

 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/BD9FBC7F-C77A-4B6A-859A-B0CDA68932F6.pdf
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 RREGULLORE (MTI) Nr. 04/2017 PËR KËSHILLIN E AKREDITIMIT 

 

 REGULATION (MTI) No. 04/2017 ON ACCREDITATION COUNCIL 

 

 UREDBA (MTI) Br. 04/2017 O SAVETA ZA AKREDITACIJU 

 

 

 SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• RREGULLORE (MTI) Nr. 02/2016 PËR KËSHILLIN E AKREDITIMIT 

 

• REGULATION (MTI) No. 02/2016 ON ACCREDITATION COUNCIL 

 

• UREDBA (MTI) Br. 02/2016 O SAVETA ZA AKREDITACIJU 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRIATV Nr. 01/2011 PËR  PËRBËRJEN DHE 

RREGULLIMIN E KËSHILLIT TE AKREDITIMIT 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2011 ON COMPOSITION AND 

REGULATION OF THE ACCREDITATION COUNCIL 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2011 O SASTAVU I 

REGULISANJU SAVETA AKREDITACIJE  

19.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.02.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.03.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2017 PËR KOMPETENCAT, 

MANDATIN DHE PUNËN E KOMISIONIT TË ANKESAVE NË AGJENCINË PËR 

PRONËSI INDUSTRIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 02/2017 ON THE 

RESPONSIBILITIES, MANDATE AND WORK OF THE APPEALING 

COMMITTEE UNDER THE INDUSTRIAL PROPERTY AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 02/ 2017 O NADLEŽNOSTIMA, 

MANDATU I RADU KOMISIJE ZA ŽALBE U AGENCIJI INDUSTRIJSKE 

SVOJINE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE 

17.03.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/2891C9F8-C364-44BF-AB77-DCA6E707F62E.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
http://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/5E981B17-BBB6-4D1A-9400-9EF61191EA8F.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 09/2012 PËR KOMPETENCAT, MANDATIN 

DHE PUNËN E KOMISIONIT TË ANKESAVE NË ZYRËN E PRONËSISË 

INDUSTRIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 09/2012 ON RESPONSIBILITIES, THE 

MANDATE AND THE ACTIVITIES OF THE APPALLING COMMISSION UNDER 

THE INDUSTRIAL PROPERTY OFFICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 09/2012 O NADLEŽNOSTIMA,  MANDATU  

I  RADU   KOMISIJE ZA ŽALBE U KANCELARIJI  INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

 

 

19.06.2012 

AKTET NËNLIGJORE – SUB LEGAL ACTS – PODZAKONSKI AKTOVI 

2016          

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA       Datë/e/um 

 RREGULLORE (MTI) NR. 01/2016 PËR UNIFORMAT DHE PËRDORIMIN E TYRE NGA 

INSPEKTORËT E TREGUT 

 

 REGULATION (MTI) NO. 01/2016 ON UNIFORMS AND THEIR USE BY MARKET 

INSPECTORS 

 

 UREDBA (MTI) BR. 01/2016 ZA UNIFORME I NJENE UPOTREBLJAVANJE OD STRANE 

TRŽIŠNE INSPEKCIJE 

 

 

 

11.01.2016 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 03/2016 PËR ETIKETIMIN E MBATHJEVE 

 

 REGULATION (MTI) No. 03/2016 ON LABELLING OF FOOTWEAR 

 

 PRAVILNIK (MTI) Br. 03/2016 O OZNAČAVANJU OBUĆE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 RREGULLOREN Nr.   10/ 2012     PËR ETIKETIMIN E MATERIALEVE TË PJESËVE   

KRYESORE TË MBATHJEVE TË DEDIKUARA PËR SHITJE KONSUMATORËVE 

 

 REGULATION   NO.    10/ 2012       ON LABELLING OF THE MATERIALS USED IN THE 

MAIN COMPONENTS OF FOOTWEAR FOR SALE TO THE CONSUMER 

 

 PRAVILNIK   Br.    10/ 2012    O ETIKETIRANJU MATERIJALA GLAVNIH DELOVA 

OBUČE  NAMENJENE ZA PRODAJU POTROŠAČIM 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 
 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2011 PËR ETIKETIMIN E MATERIALEVE TË 

PJESËVE KRYESORE TË MBATHJEVE TË DEDIKUARA PËR SHITJE KONSUMATORËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08.2011 ON LABELLING OF THE MATERIALS 

USED IN THE MAIN COMPONENTS OF FOOTWEAR FOR SALE TO THE CONSUMER 

 

 

 

29.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2011 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2016,_dt._11.01.2016_300153.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2010-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.08-2011.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.08-2011.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIV%20INSTRUCTION%20No08-2011ON%20LABELLING%20OF%20THE%20MATERIALS%20USED%20IN%20THE%20MAIN%20COMPONENTS.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIV%20INSTRUCTION%20No08-2011ON%20LABELLING%20OF%20THE%20MATERIALS%20USED%20IN%20THE%20MAIN%20COMPONENTS.pdf
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 O ETIKETIRANJU MATERIALA GLAVNIH 

DELOVA OBUCE NAMENJENE ZA PRODAJU POTRASACIMA 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 06/2016 PËR MJETET MATËSE 

 

 REGULATION (MTI) No. 06/2016 ON MEASURING INSTRUMENTS 

 

 UREDBA (MTI) Br. 06/2016 O MERNIM INSTRUMENTIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/24 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT INDUKTIV TË ENERGJISË ELEKTRIKE” 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/24 ON TECHNICAL METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ELECTRICAL ENERGY INDUCTIVE METERS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR.2006/24 ZA TEHNIČKO – METROLOŠKE 

ZAHTEVE ZA INDUKTIVNA BROJILA  ELEKTRIČNE ENERGIJE  

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/22 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-

METROLOGJIKE PËR NJEHSORËT STATIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE, KLASA E 

SAKTËSISË 1 DHE 2.” 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/22 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR ACTIVE ELECTRICAL ENERGY STATIC METERS OF 1 AND 2 

ACCURACY CLASS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2006/22 ZA TEHNIČKO-METROLOŠKE 

ZAHTEVE ZA STATIČNA BROJILA  AKTIVNE ELEKTRIČNE ENERGIJE  KLASE 

TAČNOSTI  1 I 2 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/11 “PËR KËRKESAT METROLOGJIKE PËR 

NJEHSORËT STATIK TË ENERGJISË ELEKTRIKE PUNUESE TË KLASËS SË 

SAKTËSISË 1DHE 2” 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2005/11 ON METROLOGICAL REQUIREMENTS 

FOR STATIC ACTIVE ELECTRICAL ENERGY WATT-HOUR METERS OF 1 AND 2 

ACCURACY CLASS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/11 ZA METERIČKE ZAHTEVE ZA       

STATIČNA BROJILA ELEKTRIČNE RADNE ENERGIJE KLASE TAČNOSTI 1 I 2 

 

23.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) - Nr. 02/2016 PËR FORMULARIN E REGJISTRIMIT, 

TË LICENCIMIT, TË KLASIFIKIMIT DHE TË CERTIFIKIMIT TË TREGTISË SË MALLRAVE 

STRATEGJIKE DHE SHËRBIMEVE TË NDËRLIDHURA 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) - Br. 02/2016 ZA OBRAZAC REGISTRACIJE, 

OBLIKA I LICENCIJE, UVERENJE, DOZVOLA PRIJAVLJANJA ZA KONTROLISANJE 

STRATEŠKIH ROBA I POVEZANIH USLUGA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) - No. 02/2016 ON THE FORMS FOR 

REGISTRATION, LICENSING, CLASSIFICATION, AND CERTIFICATION OF TRADE IN 

STRATEGIC GOODS AND THE PROVISION OF RELATED SERVICES 

 

 

 

 

 

 

25.01.2016 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNO%20UPUTSTVO%20Br.08-2011O%20ETIKETIRANJU%20MATERIJALA%20GLAVNIH%20DELOVA%20OBUCE.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNO%20UPUTSTVO%20Br.08-2011O%20ETIKETIRANJU%20MATERIJALA%20GLAVNIH%20DELOVA%20OBUCE.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._06-2016,_dt._23.08.2016,_PDF_234989.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.__02-2016,_dt._25.01.2016,_PDF_20877.pdf
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 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINISTRIV (MTI) – Nr. 18/2013 PËR FORMULARIN E REGJISTRIMIT, 

FORMËN E LICENCES, CERTIFIKATËS, LEJES DHE APLIKACIONIT PËR KONTROLLIN E 

MALLRAVE STRATEGJIKE DHE SHËRBIMEVE TË NDERLIDHUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) – No. 18/2013 ON THE APPLICATION FORM 

FOR REGISTRATION, LICENSING, CERTIFICATION, PERMIT, AND APPLICATION FOR 

CONTROL OF STRATEGIC GOODS AND RELATED SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) – Br.18/2013 ZA OBRAZAC REGISTRACIJE, 

OBLIKA I LICENCIJE, UVERENJE, DOZVOLA PRIJAVLJANJA ZA KONTROLISANJE 

STRATEŠKIH ROBA I POVEZANIH USLUGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2013 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 05/2016 PËR PËRMBAJTJEN E FORMULARIT 

TË KËRKESËS DHE NJOFTIMIT PËR FILLIMIN E HETIMEVE PËR IMPORTE TË 

DAMPUARA OSE TË SUBVENCIONUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 05/2016 ON THE CONTENT OF THE 

APPLICATION FORM AND NOTICE FOR INITIATING INVESTIGATIONS ON 

DUMPED OR SUBSIDIZED IMPORTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MTI) Br. 05/2016 O SADRŽAJU FORMULARA 

ZAHTEVA I OBAVEŠTENJA ZA POČETAK ISTRAGE ZA DAMPIRANE ILI 

SUBVENCIONISANE UVOZE 

28.04.2016 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 06/2016 PËR LLOJIN, FORMËN DHE 

MËNYRËN E VENDOSJES SË SHENJAVE VERIFIKUESE TË CILAT PËRDOREN NË 

VERIFIKIMIN E MJETEVE MATËSE LIGJORE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 06/2016 ON THE TYPE, FORM AND 

MANNER OF PLACING THE VERIFICATION MARKSTHAT ARE USED TO VERIFY 

THE LEGAL MEASURING INSTRUMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 06/2016 O VRSTI, OBLIKU I NAČINU 

POSTAVLJANJA VERIFIKACIONIH ZNAKOVA KOJI SE UPOTREBLJAVAJU U 

VERIFIKACIJI PRAVNIH MERNIH SREDSTAVA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/18 “PËR LLOJIN, FORMËN MËNYRËN E 
VENDOSJES SË SHENJAVE VERIFIKUESE TË CILAT PËRDOREN GJATË 
VERIFIKIMIT TË MJETIT MATËS LIGJOR 
 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/18  FOR THE TYPE, FORM AND THE 
WAY OF PLACING THE VERIFICATION MARKS USED TO VERIFY THE LEGAL 
MEASURING INSTRUMENTS 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   NR. 2006/18 ZA VRSTU, OBLIK  I NAČIN 
SMEŠTAJA OVERAVAJUĆIH ZNAKOVA KOJE SE UPOTREBLJAVAJU NA 
OVERAVANJU  ZAKONSKIH MERILA 
 
 

07.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr_18-2013_439136.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2016,_dt._28.04.2016,_PDF_107463.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._06-2016,_dt._07.06.2016,_PDF_232913.pdf
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KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 
THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED 
WITH: 
OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 
 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 2006/18 PËR LLOJIN, FORMËN DHE MËNYRËN 
E VENDOSJES SË SHENJAVE VERIFIKUESE TË CILAT PËRDOREN NË 
VERIFIKIMIN E MJETEVE MATËSE LIGJORE 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 AMENDING AND 
SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2006/18 ON THE 
TYPE, FORM AND WAY OF PLACING VERIFICATION MARKS USED TO VERIFY 
THE LEGAL MEASURING INSTRUMENTS 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 
ADMINISTRATINVO UPUTSTVA BR. 2006/18 ZA VRSTU, OBLIK I NACIN 
SMESTAJA OVERAVAJUCIH ZNAKOVA KOJE SE UPOTREBLJAVAJU NA 
OVERAVANJE ZAKONSKIH MERILA  
 

 

 

19.04.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 07/2016 PËR PROCEDURAT E SHITJES SË 

MALLRAVE ME ANKAND PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 07/2016 ON PUBLIC AUCTION SALE 

PROCEDURES OF GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 07/2016 O PROCEDURAMA PRODAJE 

ROBA JAVNOM LICITACIJOM 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR PROCEDURAT E SHITJES SË 
MALLRAVE ME ANKAND PUBLIK”. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 03/2012 ON PUBLIC AUCTION SALE    
PROCEDURES OF GOODS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2012 O PROCEDURAMA PRODAJE ROBA  
JAVNOM LICITACIJOM  
 

 KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLMENTED 
WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 
 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  Nr. 18/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 03/2012 PËR PROCEDURAT E SHITJES SË 
MALLRAVE ME ANKAND PUBLIK 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2012ON AMENDMENT AND 
SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON 
PROCEDURES FOR SALE OF GOODS BY PUBLIC AUCTION 

 

 ADMINISTATIVNO UPUTSVO BR.18/2012 ZA PROMENU I DOPUNU 

 

20.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      27.03.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2012 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/MTI_-_2016_00_Udhezimi_Admin_per_Ankandet_publike_i_fundit_366007.pdf
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.03/2012 ZA PROCEDURE PRODAJA ROBE SA 
JAVNOM AUKCIJOM 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 08/2016 PËR EKZAMINIMIN E 

PARAKOHSHËM TË APLIKACIONEVE PËR MARKAT TREGTARE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)  NO. 08/2016 FOR EARLY EXAMINATION 

OF APPLICATIONS FOR TRADEMARK PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 08/2016 ZA PREVREMENU ISPITIVANJE 

PRIJAVE ZA REGISTRACIJE TRGOVINSKE MARAKE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 01/2012 PËR EKZAMINIMIN E PËRKOHSHËM TË 

APLKACIONEVE PËR MBROJTJEN E MARKAVE TREGTARE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012ON EARLY EXAMINATION OF 

APPLICATIONS FOR PROTECTIONS OF TRADEMARK 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 O PREVREMENOM PREGLEDU 

APLIKACIJA ZA ZASTITU TRGOVACKIH MARAKA 

 

30.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.01.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 10/2016 PËR TARIFAT ADMINISTRATIVE PËR 

OBJEKTET E PRONËSISË INDUSTRIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 10/2016 ON ADMINISTRATIVE FEES 

FOR INDUSTRIAL PROPERTY FACILITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 10/2016 O ADMINISTRATIVNIM 

TARIFAMA ZA OBJEKTE INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR TARIFAT ADMINISTRATIVE TË 

REGJISTRIMIT TË OBJEKTEVE TË PRONËSISË INDUSTRIALE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 ON ADMINISTRATIVE TAXETION 

FOR REGISTRATION OF INDUSTRIAL PROPERTY FACILITIES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2012 O ADMINISTRATIVNIM TARIFAMA ZA 

REGISTRACIJU OBJEKATA INDUSTRISKE SVOJINE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 04/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 12/2012PËR TARIFAT ADMINISTRATIVE TË 

REGJISTRIMIT TË OBJEKTEVE TË PRONËSISË INDUSTRIALE 

 ADMINISTATIVE INSTRUCTION MTI No.04/2014 ON CHANGING AND ADDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 12/2012 ON ADMINISTRATIVE FEES OF THE 

REGISTRATION OF INDUSTRIAL PROPERTY OBJECTS 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO-(MTI) Br. 04 /2014 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE 

Br.12/ 2012 O ADMINISTRATIVNOJ TARIFI ZA REGISTROVANJE OBJEKATA 

INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

 

 

02.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2014 

 

 

 

 

 

 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__08-2016_dt__30.06.2016,_PDF_583474.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__10-2016,_dt.__02.08.2016,_PDF_375456.pdf
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• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/19 “PËR TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR 

OBJEKTET E PRONËSISË INDUSTRIALE” 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/19 ON ADMINISTRATIVE TAXATION OF 

INDUSTRIAL PROPERTY FACILITIES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/19 ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE ZA 

OBJEKTE INDUSTRIJSKE SVOJINE  

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/19 “PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2007/19 PËR TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR 

OBJEKTËT E PRONËSISË INDUSTRIALE”, 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO 2009/19 TO AMEND AND SUPPLEMENT 

ADMINISTRATIVE ORDER NO 2007/19 FOR ADMINISTRATIVE TAXES ON 

INDUSTRIAL PROPRIETARY OBJECT 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/19 ZA IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.2007/19 ZA ADMINISTRATIVNE TAKSE ZA 

OBJEKTE INDUSTRIJSKE SVOJINE 

 

 

 

 

 

 

05.10.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2009 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) Nr. 11/2016 PËR TREGUESIT GJEOGRAFIKË DHE 

EMËRTIMET E ORIGJINËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 11/2016 ON REGISTRATION 

PROCEDORE OF GEOGRAPHICAL INDICATIONS AND DESIGNATIONS OF ORIGIN  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 11/2016 O GEOGRAFSKIM OZNAKAMA I 

NAZIVIMA POREKLA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 05/2014 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT 

TË TREGUESIT GJEOGRAFIK DHE EMËRTIMIT TË ORIGJINËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No.05/2014 ON DESIGNATIONS OF ORIGIN 

AND GEOGRAPHICAL INDICATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 05/2014 ZA PROCEDURE 

REGISTROVANJA GEOGRAFSKE OZNAKE I IMENA POREKLA 

 

 

11.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.01.2014 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 12/2016 PЁR REGJISTRIMIN E DIZAJNIT 

INDUSTRIAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)  NO. 12/2016 ON REGISTRATION OF THE 

INDUSTRIAL DESIGN 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 12/2016 O REGISTRACIJI INDUSTRIJSKOG 

DIZAJNA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2012 PËR REGJISTRIMIN E DIZAJNIT 

19.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr.__11-2006,_dt._11.08.2016,_PDF_785444.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._12-2016,_dt._19.08.2016,_PDF_629324.pdf
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INDUSTRIAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 ON INDUSTRIAL DESIGN 

REGISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2012 O REGISTRACIJI INDUSTRIJSKOG 

DIZAJNA  

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/12 “PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

DIZAJNIT INDUSTRIAL” 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/12 ON THE INDUSTRIAL DESIGN 

REGISTRATION PROCEDURES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/12 O PROCEDURAMA REGISTRACIJE 

INDUSTRIJSKOG DIZAJNA 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/14 “PËR APLIKIMET E PATENTAVE,MARKAVE 

TREGTARE,DIZAJNEVE INDUSTRIALE,PATENTAVE TË LËSHUARA,MARKAVE 

TREGTARE DHE DIZAJNEVE INDUSTRIALE TË NJOHURA PARA HYRJES NË FUQI 

TË KËTIJ UA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2007/14 ON APPLICATION OF PATENTS, 

TRADE MARKS, INDUSTRIAL DESIGNS, ISSUED PATENTS, TRADE MARKS AND 

INDUSTRIAL DESIGNS RECOGNIZED BEFORE THIS AI HAS ENTERED INTO FORCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/14 ZA PRIMENU PATENATA, 

TRGOVINSKIH MARAKA, INDUSTRIJSKIH DIZAJNA,IZDATIH PATENATA 

PRIZNATIH PRE STUPANJA NA SNAGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) NR. 13/2016 PËR  PROCEDURAT E REGJISTRIMIT 

TË PATENTAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI)  NO. 13/2016 FOR ON THE PROCEDURE 

FOR REGISTRATION OF PATENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MTI) BR. 13/2016 O PROCEDURAMA REGISTRACIJE 

PATENATA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

PATENTAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 ON THE PROCEDURE FOR 

REGISTRATION OF PATENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 O PROCEDURAMAREGISTRACIJE 

PATENTA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

26.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.07.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._13-2016,_dt._26.08.2016,_PDF_786286.PDF
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 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR. 2007/10 “PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

PATENTAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/10 ON THE PROCEDURE OF 

REGISTRATION OF PATENTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/10 O PROCEDURAMA  REGISTRACIJE 

PATENATA 

 

 

 

17.09.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 14/2016 PËR REGJISTRIMIN E MARKËS 

TREGTARE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 14/2016 ON TRADEMARK REGISTRATION  

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO (MTI)  Br. 14/2016 O REGISTRACIJU  TRGOVAČKE 

MARKE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PËR REGJISTRIMIN E MARKËS TREGTARE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 ON TRADEMARK REGISTRATION 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2012 O REGISTRACIJU TRGOVACKE 

MARKE 

 

 

• SHFUQIZON: 

 

• ABROGATES: 

 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/13 “PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT TË 

MARKAVE TREGTARE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/13 ON  TRADEMARK REGISTRATION 

PROCEDURES  

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/13 ZA PROCEDURU REGISTROVANJA 

TRGOVINSKIH MARAKA  

 

 

31.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.09.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 15/2016 PËR MËNYRËN E THEMELIMIT, 

FUNKSIONIMIT DHE ADMINISTRIMIT TË INKUBATORËVE TË BIZNESIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 15/2016 ON THE MANNER OF 

ESTABLISHING AND FUNCTIONING OF BUSINESS INCUBATORS 

 

 ADIMINSTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 15/2016 O NAĆINU OSNIVANJA 

FUNKCIONISANJA I ADMINISTRIRANJA POSLOVNIH INKUBATORA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

14.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.__Nr.__15-2016,_dt._14.10.2016,_PDF_57644.PDF
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) – Nr. 17/2013 PËR MËNYRËN E THEMELIMIT 

DHE FUNKSIONIMIT TË INKUBATOREVE TË BIZNESIT 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) – No. 17/2013 ON THE MANNER OF 

ESTABLISHING AND FUNCTIONING OF BUSINESS INCUBATORS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) – Br. 17/2013 O NAČINU USPOSTAVLJANJA I 

FUNKCIONISANJA POSLOVNIH INKUBATORA 

 

 

06.12.2013 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 16/ 2016 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSAVE DHE SHËRBIMET TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION No. 16/2016 ON ON DEFINING PROCEDURES FOR 

REGISTRATION PLEDGE, FEES AND OTHER SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br. 16/2016 O UTVRĐIVANJU POSTUPKA ZA 

REGISTRACIJU ZALOGA, TAKSI I OSTALE USLUGE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) NR. 02/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 16/2016 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 

PËR REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSAVE DHE SHËRBIMET TJERA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) BR. 02/2019 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 16/2016 O UTVRĐIVANJU POSTUPKA ZA 

REGISTRACIJU ZALOGA, TAKSI I OSTALE USLUGE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 02/2019 ON AMENDING AND 

SUPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2016 ON DEFINING 

PROCEDURES FOR REGISTRATION PLEDGE, FEES AND OTHER SERVICES 

PROVIDED BY PLEDGE SECTOR 

 

 SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr.09/2013 PËR  PËRCAKTIMIN E  PROCEDURAVE  PËR 

REGJISTRIMIN E PENGUT, TAKSAVE  DHE SHËRBIMET TJERA TË KRYERA NGA 

SEKTORI I PENGUT 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION No.09/2013ON ON DEFINING PROCEDURES FOR 

REGISTRATION PLEDGE, FEES AND OTHER SERVICES PROVIDED BY PLEDGE 

SECTOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO Br.09/2013O  UTVRĐIVANJU POSTUPKA ZA 

REGISTRACIJU ZALOGA, TAKSI I OSTALE USLUGE PRUŽENE OD SEKTORA 

ZALOGA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/08 “PËR PËRCAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

REGJISTRIMET DHE SHËRBIMET TJERA TË KRYERA NGA ZYRA E PENGUT”, 

04.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2009 

https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/1B239E07-3F12-44D2-9DF6-0956B1B9493C.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
https://mti.rks-gov.net/desk/inc/media/6F63DBC0-691C-4A1D-97A2-A6C621BC837D.pdf
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 ADMINISTRATIVE DIRECTION, NO. 2009/08 ON DEFINING FEES FOR 

REGISTRATION AND OTHER SERVICES PROVIDED BY PLEDGES REGISTRATION 

OFFICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 2009/08 O UTVRDJIVANJU TARIFA ZA 

REGISTROAVANJE I DRUGE USLUGE KOJE OBAVLJA KANCELARIJA  ZALOGA 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2015 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

REGJISTRIT TË INVESTIMEVE TË HUAJA 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 01/2015 ON THE FORM AND CONTENT OF 

FOREIGN INVESTMENT REGISTER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2015 FORMI I SADRŽAJU REGISTRA 

STRANIH INVESTICIJA 

 

 

 

 

04.03.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 05/2015 PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE PËR PËRGATITJEN E MJETEVE 

MATËSE TË MASËS PËR VERIFIKIM 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 05/2015 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR AUTHORIZING THE ENTITIES FOR PREPARATION OF MASS 

MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 05/2015 O TEHNICKO- METROLOŠKIM 

ZAHTEVIMA ZA OVLAŠĆENJE SUBJEKTI ZA PRIPREMANJE MERILA MASE ZA 

OVERAVANJE 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMNISTRATIV Nr.05/2015 PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE 

METROLOGJIKE PËR AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE PËR PËRGATITJEN E 

MJETEVE MATËSE TË MASËS PËR VERIFIKIM 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 03/2017 ON CHANGING AND ADDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.05/2015 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR AUTHORIZING THE ENTITIES FOR PREPARATION OF MASS 

MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 03/2017 ZA IZMENE I DOPUNE UREDBE 

Br.05/2015 O TEHNICKO- METROLOŠKIM ZAHTEVIMA ZA OVLAŠĆENJE SUBJEKTI 

ZA PRIPREMANJE MERILA MASE ZA OVERAVANJE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/25 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_01_2015_211307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2015,_dt._30.12.2015_576572.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Shqip.pdf
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PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E MJETEVE MATËSE TË MASËS 

PËR VERIFIKIM 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/25  ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR AUTHORIZING THE SERVICES FOR PREPARATION OF MASS 

MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO BR. 2006/25 O TEHNIČKIM I METROLOŠKIM 

ZAHTEVIMA ZA OVLAŠĆENJA SERVISA ZA SPREMANJE MERILA ZA KONTROLU 

SADRŽINE  

30.11.2006 

 

 

 RREGULLORE Nr. 01/2015 PËR PUNËN E KËSHILLIT KOMBËTAR PËR ZHVILLIM 

EKONOMIK TË KOSOVËS 

 

 REGULATION No. 01/2015 ON THE WORK OF THE NATIONAL COUNCIL FOR 

ECONOMIC DEVELOPMENT OF KOSOVO 

 

 PRAVILNIK Br. 01/2015 ZA RAD NACIONALNOG SAVETA ZA EKONOMSKOG 

RAZVOJA KOSOVA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 RREGULLORE  NR. 02/2013   PËR PUNËN E KËSHILLIT KOMBËTAR PËR ZHVILLIMIN 

EKONOMIK TË KOSOVËS. 

 

 REGULATION  NO. 02/2013 ON THE WORK OF THE NATIONAL COUNCIL FOR 

ECONOMIC DEVELOPMENT OF KOSOVO 

 

PRAVILNIK Br. 02/2013 ZA RAD NACIONALNOG SAVETA ZA EKONOMSKOG 

RAZVOJA KOSOVA 

 

 

 

 

04.06.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.01.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 01/2014 PËR KËRKESAT THEMELORE DHE VLERËSIMIN E 

KONFORMITETIT TË PAJISJEVE ELEKTRIKE SHTËPIAKE PËR NGRIRJE, 

FRIGORIFERËVE DHE KOMBINIMET E TYRE, NË LIDHJE ME KËRKESAT E EFIÇIENCËS 

SË ENERGJISË 

 

 REGULATION (MTI) No. 01/2014 FOR PRINCIPAL REQUIREMENTS AND ASSESSMENT 

OF CONFORMITY OF HOUSEHOLD ELECTRICAL APPLIANCES FOR FREEZING, 

REFRIGERATORS AND THEIR COMBINITATIONS, REGARDING THE REQUIREMENTS 

OF ENERGY EFFICIENCY 

 

 

 PRAVILLNIK (MTI) Br. 01/2014 ZA OSNOVNE USLOVE I OCENJIVANJE 

USAGLAŠENOSTI ELEKTRIČNIH UREĐAJA ZA DOMAĆINSTVO ZA ZAMRZAVANJE, 

HLAĐENJE I NJIHOVE KOMBINACIJE, U POGLEDU USLOVA ENERGETSKE 

EFIKASNOSTI 

 

 

 

 

 

 

25.02.2014 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-25%20ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20AUTHORIZING%20THE%20SERVICES%20FOR%20PREPARATION%20OF%20MASS%20MEASURING%20IN.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-25%20ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20AUTHORIZING%20THE%20SERVICES%20FOR%20PREPARATION%20OF%20MASS%20MEASURING%20IN.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-25%20ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20AUTHORIZING%20THE%20SERVICES%20FOR%20PREPARATION%20OF%20MASS%20MEASURING%20IN.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_25_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._01-2015_P%C3%ABr_pun%C3%ABn_e_keshillit_kombetar_per_zhvillim_ekonomik,_dt._04.06.2015_381875.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._02-_2013_624448.pdf
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 RREGULLORE (MTI) Nr.02/2014 PËR KËRKESAT THEMELORE NË PUNËT E 

NDËRTIMIT 

 

 REGULATION (MTI) – No.02/2014 BASIC REQUIREMENTS FOR CONSTRUCTION 

WORKS 

 

 

 UREDBU (MTI) Br.02/2014 ZA OSNOVNI ZAHTEVI ZA GRAĐEVINSKE RADOVE 

 

 

 

 

28.05.2014 

 RREGULLORE (MTI) Nr.03/2014 PËR AEROSOLËT DISPENSIV 

 

 RREGULATION (MTI) No.03/2014 AEROSOL DISPENSER 

 

 

 UREDBA(MTI) Br.03/2014 O AEROSOLNIM RASPRŠIVAČIMA 

 

 

 

 

04.07.2014 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 04/2014 PËR PAJISJET DHE SISTEMET MBROJTËSE TË 

DESTINUARA PËR PËRDORIM NË ATMOSFERA POTENCIALISHT SHPËRTHYESE 

 

 REGULATION(MTI No. 04/2014 EQUIPMENT AND PROTECTIVE SYSTEMS INTENDED 

FOR USE IN POTENTIALLY EXPLOSIVE ATMOSPHERES 

 

 

 UREDBA (MTI) Br. 04/2014 O OPREMI I ZAŠTITNIM SISTEMIMA NAMENJENIM ZA 

UPOTREBU U POTENCIJALNO EKSPLOZIVNIM ATMOSFERAMA 

 

 

 

 

04.09.2014 

 RREGULLORE (MTI) NR. 05/2014 PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE DHE SHITJEN E 

MALLRAVE ME ZBRITJE 

 

 REGULATION (MTI) NO. 05/2014 ON DEFINING THE PRICES AND SALE OF DISCOUNT 

COMMODITIES 

 

 

 UREDBU (MTI) BR. 05/2014 O ODREĐIVANJU CENA I PRODAJE ROBE SA POPUSTOM 

 

 

 

22.09.2014 

 RREGULLORE (MTI) Nr. 06/2014 PËR MËNYRËN E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT 

PËR PRODUKTET NDËRTIMORE 

 

 REGULATION (MTI) – No. 06/2014 ON METHOD OF CONSTRUCTION PRODUCTS 

CONFORMITY ASSESSMENT 

 

 

 UREDBU (MTI) Br. 06/2014 O NAČINU PROCENE USKLAĐENOSTI GRAĐEVINSKIH 

PROIZVODA 

 

 

 SHFUQIZON: 
 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/01 “PËR VLERËSIMIN E KONFORMITETIT, 

DOKUMENTEVE TË KONFORMITETIT DHE SHËNJIMIN E PRODUKTEVE NDËRTIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/01 FOR VALUATION OF CONFORMITY, 

DOCUMENTS OF CONFORMITY AND LABELING THE CONSTRUCTION PRODUCTS  

 

 

 

 

24.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2006 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/01 ZA OCENU PODOBNOSTI, IZDAVANJE 

DOKUMENATA O PODOBNOSTI I OBELEŽAVANJU GRAĐEVINSKIH PROIZVODA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 01/2014 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS SË 

PARAQITJES SË KERKESËS PËR MARRJEN E PËLQIMIT, PROCEDIMIT TË SAJ DHE 

DHËNIEN E PËLQIMIT, MËNYRËN DHE PROCEDURAT PËR KONSULTIM PUBLIK, SI 

DHE PËRMBAJTJA E RIGJISTRIT TË ZONAVE EKONOMIKE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 01/2014 ON SETTING OUT THE PROCEDURE 

ON SUBMITTING THE APPLICATION TO OBTAIN PERMISSION, ITS PROCEEDING AND 

GRANTING THE PERMISSION, AND THE CONTENT OF THE REGISTRY OF ECONOMIC 

ZONES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 01/2014 O UTVRĐIVANJU POSTUPKA 

PODNOŠENJA ZAHTEVA ZA DOBIJANJE SAGLASNOSTI, NJEGOVO PROCESIRANJE I 

DAVANJE SAGLASNOSTI KAO I SADRŽAJ REGISRA PRIVREDNIH ZONA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/23 “ “PËR PROCEDURËN PËR APLIKIM DHE 

KRITERET E PAJISJES ME VENDIM TË ZHVILLUESIT”, 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO. 2009/23 FOR APPLICATION PROCEDURE AND 

CRITERIA FOR OBTAINING THE DECISION BY THE DEVELOPER 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/23 O PROCEDURAMA ZA PODNOŠENJE 

ZAHTEVA I USLOVI ZA DOBIJANJE ODLUKE O OSNIVANJU 

 

 

 

 

 

 

14.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 02/2014 PËR PËRMBAJTJEN E STUDIMIT TË 

FIZIBILITETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No. 02/2014 ON CONTENT OF FEASIBILITY 

STUDY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br.02/2014 O SADRŽAJU STUDIJE 

IZVODLJIVOSTI 

 

 

 

 

14.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 03/2014 PËR PROCEDURËN, FORMËN DHE 

PËRMBAJTJEN E KOKURSIT, KUSHTET DHE KRITERET PËR VENDOSJEN E 

SUBJEKTEVE AFARISTE BRENDA HAPËSIRAVE TË ZONAVE EKONOMIKE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION (MTI) No. 03/2014 ON THE PROCEDURE, FORM AND 

CONTENT OF THE COMPETITION AND THE CONDITION AND CRITERIA RELATING TO 

THE SETTLEMENT OF BUSINESS ENTITIES WITHIN THE PREMISES OF ECONOMIC 

ZONES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 03/2014 O POSTUPKU, FORMI I SADRŽAJU 

 

 

 

 

 

 

14.01.2014 
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KONKURSA KAO I USLOVI I KRITERIJUMI ZA SMEŠTAJ POSLOVNIH SUBJEKATA U 

PROSTOR EKONOMSKIH ZONA ZONA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) – Nr. 07/2014 PËR REGJISTRIN E 

KATEGORIZIMEVE, REGJISTRIMIN VULLNETAR DHE REVOKIMIN E REGJISTRIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) – No. 07/2014 FOR THE CATEGORIZATION, 

VULNETARY REGISTRATION AND REVOCATION OF THE REGISTRACION 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVU (MTI) – Br. 07/2014 ZA REGISTROVANJE 

KATEGORIZACIJE, DOBROVOLJNO REGISTROVANJE I OPOZIV REGISTRACIJE 

 

 

 

 

18.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) – Nr.10/2014 PËR PËRMBAJTJEN E KATALOGUT TË 

AKOMODIMEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) – No. 10/2014 ON THE CONTENT OF THE 

ACCOMMODATION CATALOGUE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) – Br. 10/2014 KATALOG ZA SADRŽAJ 

SMEŠTAJA 

 

 

 

 

08.08.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI)- Nr.11/2014 PËR KUSHTET PËR SUBJEKTET QË 

KRYEJNË PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT PËR PRODUKETET E 

NDËRTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No.11/2014 ON THE CONDITIONS FOR 

SUBJECTS PERFORMING CONFORMITY ASSESSMENT PROCEDURES FOR 

CONSTRUCTION PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MTI) Br.11/2014 O USLOVIMA ZA SUBJEKTE KOJI 

OBAVLJAJU PROCEDURE OCENJIVANJA USAGLAŠENOSTI GRAĐEVINSKIH 

PROIZVODA 

 

 

 

 

 

20.11.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 05/2013 PËR LARTËSINË DHE MËNYRËN E PAGESËS 

PËR EKZAMINIMIN DHE SHENJIMIN E  PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 05/2013 ON THE AMOUNT AND MANNER OF 

PAYMENT FOR EXAMINATION AND MARKING OF PRECIOUS METAL PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2013 O VISINI I NAČINA ISPLAČIVANJA 

ISPITIVANJE I OZNAČIVANJE IZRADA IZ PLEMENITNOG METALA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/04 “PËR PËRCAKTIMIN E TARIFAVE TË 

 
 
 

07.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2008 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__03-2014_dt__14_01_2014_579171.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__03-2014_dt__14_01_2014_579171.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
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http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__07-2014_dt__18_04_2014_380626.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__10-2014_dt__08_08_2014_ZKM_779018.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
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http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._11-2014,_dt._20.11.2014,_PDF_168255.PDF
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._05-2013_482307.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-04.pdf
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PËRSHTATSHMËRISË SË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/04 SETTING UP THE CONFORMITY 

TARIFFS OF PRECIOUS METALS PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   BR. 2008/04 ZA ODREĐIVANJE TARIFA 

PODOBNOSTI ZA IZRAĐEVINE OD PLEMENITIH METALA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 10/2013 PËR KËRKESAT TEKNIKE, TESTIMIN E 

TAHOGRAFËVE DHE TESTIMIN E KUFIZUESIT TË SHPEJTËSISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 10/2013 FOR TECHNICAL REQUIREMENTS, 

TESTING OF TACHOGRAPHS AND SPEED LIMITERS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 10/2013 O TEHNIČKIM ZAHTEVIMA ZA 

ISPITIVANJE TAHOGRAFA I ISPITIVANJE GRANIČNIKA BRZINE 

 
 
 

27.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 11/2013 PËR PËRDORIMIN E NJËSIVE MATËSE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 11/2013 ON USE OF UNITS OF MEASUREMENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 11/2013 O UPOTREBI MERNIH JEDINICA 

 
21.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 12/2013 PËR FORMËN E SHENJËS SË PASTËRTISË, 

EKZAMINIMIT TË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA DHE FORMËN E SHENJËS SË 

HARMONIZMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 12/2013 ON THE FORM OF PURITY SIGN, 

EXAMINATION OF THE PRECIOUS METAL PRODUCTS AND FORM OF 

HARMONISATION SIGN 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 12/2013 O ISPITIVANJU, OBLIKU ZNAKA 

USAGLAŠENOSTI I OZNAKE ČISTOĆE PREDMETA OD DRAGOCENIH METALA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/07 “PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

SHENJAVE TË PASTËRTISË, MËNYRËN E PËRCAKTIMIT DHE SHËNJIMIT TË 

SHKALLËS SË PASTËRTISË TË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/07 ON FORM AND CONTENT OF 

FINENESS MARKS, MODE OF DETERMINATION AND MARKING THE FINENESS 

DEGREE OF PRECIOUS METAL PRODUCTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   BR. 2008/07 ZA FORMU I SADRŽAJ ZNAKOVA 

ČISTOĆE, NAČIN ODREĐIVANJA I OZNAČAVANJA STEPENA ČISTOĆE IZRAĐEVINA 

OD PLEMENITIH METALA  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 
 
 
 

29.08.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.06.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/2008-04.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2008-04.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2008-04.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/S_U_A_2008-04per_caktimin_e_tarifave_iIMLK_me_02.06.2008.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/S_U_A_2008-04per_caktimin_e_tarifave_iIMLK_me_02.06.2008.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.10-2013_838343.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.10-2013_838343.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.10-2013_838343.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.10-2013_838343.pdf
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http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr.10-2013_838343.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_P%C3%8BR_P%C3%8BRDORIMIN_E_NJ%C3%8BSIVE_MAT%C3%8BSE_103901.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_P%C3%8BR_P%C3%8BRDORIMIN_E_NJ%C3%8BSIVE_MAT%C3%8BSE_103901.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_P%C3%8BR_P%C3%8BRDORIMIN_E_NJ%C3%8BSIVE_MAT%C3%8BSE_103901.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_P%C3%8BR_P%C3%8BRDORIMIN_E_NJ%C3%8BSIVE_MAT%C3%8BSE_103901.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_P%C3%8BR_P%C3%8BRDORIMIN_E_NJ%C3%8BSIVE_MAT%C3%8BSE_103901.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_P%C3%8BR_P%C3%8BRDORIMIN_E_NJ%C3%8BSIVE_MAT%C3%8BSE_103901.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A_nr.12_2013_761659.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-07.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-07.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-07.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20%20INSTRUCTION%20NO.%202008-07%20%20ON%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20FINENESS%20MARKS,%20MODE%20OF%20DETERMINATION%20AND%20MARKING%20THE%20FINENESS%20degree%20OF%20PRECIOUS%20METAL%20PRODUCTS.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20%20INSTRUCTION%20NO.%202008-07%20%20ON%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20FINENESS%20MARKS,%20MODE%20OF%20DETERMINATION%20AND%20MARKING%20THE%20FINENESS%20degree%20OF%20PRECIOUS%20METAL%20PRODUCTS.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20%20INSTRUCTION%20NO.%202008-07%20%20ON%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20FINENESS%20MARKS,%20MODE%20OF%20DETERMINATION%20AND%20MARKING%20THE%20FINENESS%20degree%20OF%20PRECIOUS%20METAL%20PRODUCTS.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_07_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_07_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_07_serbisht.pdf
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 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.06/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2008/07 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJËN E 

SHENJAVE TË PASTERTISË, MËNYRËN E PËRCAKTIMIT DHE SHËNJIMIT TË 

SHKALLËS SË PASTERTISË TË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMURA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 ON AMENDMENT AND 

REPLENISHMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/07 ON FORM 

AND CONTENT OF FINENESS MARKS, MODE OF DETERMINATION AND MARKING 

THE FINENESS DEGREE OF PRECIOUS METAL PRODUCTS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 06/2010 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNE 

UREDBE BR. 2008/07 “ZA FORMU I SADRŽAJ OZNAKA ČISTOCE, NAČINU 

ODREDJIVANJA I OBELEŽAVANJA STEPENA ČISTOČE RADOVA OD PLEMENITIH  

METALA  

 

 

21.04.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 13/2013 PËR KUSHTET TEKNIKO-METROLOGJIKE PËR 

AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E UJËMATËSVE PËR VERIFIKIM 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION No.13 /2013 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZATION FOR PREPARATION THE WATER 

METERS FOR VERIFICATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 13/2013 ZA TEHNIČKO-METROLOŠKI USLOVI O 

OVLAŠĆENJIMA SERVISA ZA SPREMANJE VODOMERA ZA KONTROLU 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/27 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E UJËMATËSE PËR VERIFIKIM 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/27 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZATION FOR PREPARATION THE WATER 

METERS FOR VERIFICATION  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/27  O TEHNIČKO-METROLOŠKI USLOVI O 

OVLAŠĆENJIMA SERVISA ZA SPREMANJE VODOMERA ZA KONTROLU 

 

 
 
 

20.09.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.11.2006 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 14/2013 PËR REXHISTRIMIN, LICENCIMIN DHE E 

ZBATIMIN E PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.14 /2013 ON REGISTRATION, LICENSING, AND 

ADMINISTRATIVE ENFORCEMENT PROCEDURES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.14/ 2013 ZA REGISTRACIJU, LICENCIRANJE I 

ADMINISTRATIVNE PROCEDURE USVAJANJA 

 
 
 

26.09.2013 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_2010_06_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_2010_06_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_2010_06_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_2010_06_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_06_2010_p%C3%ABr_ndryshimin_dhe_plotesimin_e%20UA_Nr_2008_07_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_06_2010_p%C3%ABr_ndryshimin_dhe_plotesimin_e%20UA_Nr_2008_07_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_06_2010_p%C3%ABr_ndryshimin_dhe_plotesimin_e%20UA_Nr_2008_07_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_06_2010_p%C3%ABr_ndryshimin_dhe_plotesimin_e%20UA_Nr_2008_07_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_06_2010_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_06_2010_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_06_2010_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_06_2010_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A__Nr__13-2013_dt__20_09_2013_PDF_888864.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_27_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._14-2013_18125.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) –NR. 16/2013 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

VULËS SË INSPEKTORATIT TË TREGUT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) – NO. 16/2013 ON THE FORM AND CONTENT 

OF MARKET INSPECTORATE STAMP 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) – BR. 16/2013 O OBLIKU I SADRŽINI PEČATA 

TRŽIŠNOG INSPEKTORATA 

 
 
 

17.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) – Nr. 19/ 2013 PËR RREGULLIMIN DHE ZHVILLIMIN 

E SISTEMIT TË VLERËSIMIT TË AKOMODIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) – No. 19 /2013 FOR REGULATION AND 

DEVELOPMENT OF ACCOMMODATION RATING SYSTEM 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUTSTVO (MTI) – Br. 19 /2013 ZA UREĐENJE I RAZVOJ 

SISTEMA ZA PROCENJIVANJE SMJEŠTAJA 

 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) Nr. 08/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MTI) – NR. 19/ 2013 PËR RREGULLIMIN DHE 

ZHVILLIMIN E SISTEMIT TË VLERËSIMIT TË AKOMODIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 08 /2014 ON AMANDMENT AND 

SUPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) NO. 19/2013 FOR 

REGULATION AND DEVELOPMENT OF ACCOMMODATION RATING SYSTEM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MTI) Br. 08/2014 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVO (MTI) BR. 19/2013 ZA REGULISANJE I RAZVOJ 

SISTEMA ZA PROCENE SMEŠTAJA 

 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.17/2010 PËR KLASIFIKIMIN DHE KATEGORIZIMIN E 

OBJEKTEVE HOTELIERË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/ 2010 ON CLASSIFICATION AND 

CATEGORIZATION OF HOTEL FACILITIES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.17/ 2010 O  KLASIFIKACIJI  I  KATEGORIZACIJI 

HOTELIJERSKIH OBJEKATA 

 
 
 

31.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.07.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.10.2010 

http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U_A_Per_vulat_e_inspektoratit__i_n%C3%ABn%C3%ABshkruar_17_12_687497.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A._Nr._19-2013_418958.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/udhezim_administrativ_nr_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/udhezim_administrativ_nr_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_INSTRUCTION_No_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_INSTRUCTION_No_17_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_klasifikim_dhe_kategorizim_te_objekteve_Hoteleiere_Final%20_15_10_2010_i_nenshkruar_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_klasifikim_dhe_kategorizim_te_objekteve_Hoteleiere_Final%20_15_10_2010_i_nenshkruar_SERBISHT.pdf
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 RREGULLORE Nr. 01/2013 PËR KËRKESAT TEKNIKE PËR PLLAKAT  E DRURIT 

 

 REGULATION No. 01/2013 ON TECHNICAL REQUIREMENTS FOR WOOD BASED 

PANELS 

 

 

 PRAVILNIK  Br.01/2013 O TEHNIČKIM ZAHTEVIMA DRVENIH PLOČA 

 

 

 

 

 

 

25.01.2013 

 RREGULLORE NR. 03/2013  PËR MËNYRËN E RUAJTJES DHE SHFRYTËZIMIT TË 

MATERIALIT ARKIVOR DHE PROTOKOLIT 

 

 REGULATION No. 03/2013 ON THE MANNER OF STORAGE AND USE OF ARCHIVE 

MATERIAL AND PROTOCOL 

 

 

 PRAVILLNIK Br. 03/2013 O NAČINA SAČUVANJA I KORIŠČENJE ARHIVSKOG 

MATERIALIA I PROTOKOLA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/01 PËR ARKIVAT DHE LËNDËT ARKIVORE”, 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/01 ON ARCHIVE AND ARCHIVE 

MATERIAL 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008 / 01 O ARHIVI I ARHIVSKOJ GRAĐI 

 

 

 

 

 

27.05.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.03.2008 

 RREGULLORE (MTI) – Nr. 08/2013 PËR MËNYRËN E THEMELIMIT DHE 

FUNKSIONIMIT TË SISTEMIT PËR SHKËMBIMIN E SHPEJTË TË INFORMACIONEVE PËR 

PRODUKTET E RREZIKSHME 

 

 REGULATION (MTI) – No. 08/2013 ON THE MANNER OF ESTABLISHMENT AND 

FUNCTIONING OF THE RAPID EXCHANGE OF INFORMATION SYSTEM ON 

DANGEROUS PRODUCTS 

 

 

 PRAVILLNIK (MTI) – Br. 08/2013 O NAČINU USPOSTAVLJANJA I RADA SISTEMA BRZE 

RAZMENE INFORMACIJA O OPASNIM PROIZVODIMA 

 
 
 
 

15.11.2013 

 RREGULLORE (MTI) – Nr. 09/2013 PËR ETIKETIMIN, PREZANTIMIN DHE 

REKLAMIMIN E PRODUKTEVE USHQIMORE 

 

 UREDBE (MTI) – Br. 09/2013 ZA OZNAČAVANJE, PREZENTIRANJE I REKLAMIRANJE 

PREHRAMBENIH PROIZVODA 

 

 

 REGULATION (MTI) – No. 09/2013 ON LABELLING, PRESENTATION AND 

ADVERTISING AND FOOD PRODUCTS 

 

 

 SHFUQIZON: 

 
 
 

30.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 

http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr__01-_2013_543561.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore__Nr._03-2013_per_arkivin_dhe_protokollin_882529.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/A.U._Nr.200-01_per_lenden_arkivore_dhe_arkiven_2008-01.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullorja_RAPEX_DRAFTI_FINAL_nenshkruar_15_11_2013_e_nenshkruar_415104.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Rregullore_Nr._09-2013_275897.pdf
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 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/05 “PËR ETIKETËN DHE DEKLARIMIN E MALLIT 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2007/05 FOR LABELING AND DECLARATION OF 

GOODS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/05 O ETIKETI I IZJAVU ROBE 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/21 “PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.2007/05  PËR ETIKETËN DHE DEKLARIMIN E 

MALLIT”, 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2009/21 FOR CHANGES AND AMENDMENTS OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/05 FOR THE LABELS AND 

DECLARATION OF GOODS  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/21 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2007/05 ZA ETIKETU I DEKLARACIJU ROBE 

 
 
 

 

16.03.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10.2009 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTIMIN E DUHANIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON DEFENDING THE CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING WITH TOBACCO 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 O ODREDIVANJU USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA SUBJEKTE KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 04/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGËTINË E DUHANIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2013 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2012 ON DEFENDING THE CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH TRADING OF TOBACCO 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2013 ZA IZMENU I DOPUNU 

 

 
 

19.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2013 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_05.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA-2007-05%20FOR%20LABELING%20AND%20DECLARATION%20OF%20GOODS%2016.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA-2007-05%20FOR%20LABELING%20AND%20DECLARATION%20OF%20GOODS%2016.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA-2007-05%20P%C3%ABr%20Etiketen%20dhe%20Deklaracionin%20e%20Mallit%20i%20fundit%2016.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ__Nr_2009_21.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ__Nr_2009_21.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ__Nr_2009_21.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21%20Per__etiketen_dhe_deklaracioni__e_mallit__%2023_10_2009%20_eng.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21%20Per__etiketen_dhe_deklaracioni__e_mallit__%2023_10_2009%20_eng.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21%20Per__etiketen_dhe_deklaracioni__e_mallit__%2023_10_2009%20_eng.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21_Per__etiketen_dhe__deklaracionin_emailit_23_10_2009_SER.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_21_Per__etiketen_dhe__deklaracionin_emailit_23_10_2009_SER.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%2004-2012.pdf
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ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 04/2012 O ODREĐIVANJU USLOVA I KRITERIUMA 

ZA SUBJEKTE KOJI SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MTI) Nr.09/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 04/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SUBJEKTET QË MERREN ME TREGTINË E DUHANIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) No.09/2014 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON 

DEFENDING THE CONDITIONS AND CRITERIA FOR ENTITIES DEALING WITH 

TRADING OF TOBACCO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MTI) Br. No.09/2014 ZA IZMENE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 ZA ODREĐIVANJE USLOVA I KRITERIJE 

ZA SUBJEKATA KOJE SE BAVE TRGOVINOM DUVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.07.2014 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2012 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 
DOKUMENTIT ZYRTAR TË IDENTIFIKIMIT PËR INSPEKTORËT E TREGUT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 ON THE FORM AND CONTENT OF 
THE OFFICIAL IDENTIFICATION DOCUMENTFOR MARKET INSPECTORS 
 
 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2012 O FORMI I SADRZAJU SLUZBENOG 
IDENTIFIKACIONOG DOKUMENTA ZA TRZISNU INSPEKCIJU 
 

 

 SHFUQIZON: 
 

 ABROGATES: 
 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/13 “PËR PAJISJE ME KARTELË TË POSAÇME 

IDENTIFIKUESE DHE PËRDORIMIN E SAJ NGA INSPEKTORI 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/13 ON PROVIDING THE SPECIAL 

IDENTIFICATION CARD AND ITS USE BY THE INSPECTOR  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/13 ZA SNABDEVANJE TRŽIŠNOG 

INSPEKTORA POSEBNOM    IDENTIFIKACIONOM KARTOM I NJENO KORIŠĆENJE 

 
 

 

 

 
30.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2012 PËR ELEMENTET FORMALE JURIDIKE 

TËAKTEVE TË NXJERRUR NGA INSPEKTORATI I TREGUT  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2012 ON FORMAL-LEGAL ELEMENTS OF 

THE ACTS ISSUED BY THE MARKET INSPECTORATE 

 

 

 
30.08.2012 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezim%20administrativ%20Nr.14-2012.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2012 O ELEMENTIMA FORMALNO-PRAVNIH 

AKATA DONETIH OD TRZISNE INSPEKCIJE 

 
 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MTI) – Nr. 06/ 2014 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr.15/2012 PËR ELEMENTET FORMALE JURIDIKE TË 

AKTEVE TË NXJERRUR NGA INSPEKTORATI I TREGUT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MTI) – No. 06 /2014 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 15/2012 ON 

FORMAL-LEGAL ELEMENTS OF THE ACTS ISSUED BY THE MARKET INSPECTORATE 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UPUSTVU (MTI) – Br.06 2014 ZA IZMEEN I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNIH UPUSTVA Br.15/2012 ZA FORMALNI ELEMENATA PRAVNIH 

AKATA IZDATE OD STRANE TRZISNE INSPEKCIJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.04.2014 

 RREGULLORE NR. 04/2012 PËR PRODUKTET NGA QELQI I KRISTALTË 

 

 REGULATION NO. 04/2012 ON CRYSTAL GLASS PRODUCTS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2012 O PROIZVODIMA OD KRISTALNOG STAKLA 

 

 

 SHFUQIZON: 
 

 ABROGATES: 
 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2011 PËR PRODUKTET NGA QELQI I KRISTALTË 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2011 ON CRYSTALLINE GLASS PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2011 O PROIZVODIMA OD KRISTALNOG 

STAKLA 

 

 

 

 

02.10.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2011 

 RREGULLORE NR. 05/2012 PËR TELEFERIKËT PËR BARTJEN E NJERËZVE 

 

 REGULATION NO. 05/2012 ON CABLEWAYS CARRY PERSONS 

 

 

 

 PRAVILNIK BR. 05/2012 O ZICARE ZA PRIJEVOZ OSOBA 

 

 

 

 

02.10.2012 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Nr.15-2012%20U.A..pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U-A___nr_06-2014____per_ndr_yshimin_e_U-A__NR__15-_2010_574028.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2004-%202012%20per%20produktet%20nga%20qelqi%20i%20kristalte.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/udhezim%20administrativ,%2012-2011.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Rregullore%20Nr.%2005-2012%20per%20teleferiket%20per%20bartjen%20e%20njerzve.pdf


369 / 604 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/12  PËR RREGULLA TEKNIKE PËR TELEFERIK 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/12 ON TECHNICAL RULES FOR 

CABLEWAYS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008/12 O TEHNIČKIM PRAVILIMA ZA ŽIČARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 PËR MONITORIMIN E PRODUKTEVE 

NDËRTIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2011 ON MONITORING OF CONSTRUCTION 

PRODUCTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2011 O NADZORU GRADEVINSKIH 

PROIZVODA  

 

 

 

 

 

25.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 16/2011 PËR PËNYRËN E AUTORIZIMIT TË TRUPAVE 

PËR VLERËSIMIN E KONFORMITETIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2011 ON THE MANNER OF AUTHORIZATION 

OF CONFORMITY ASSESMENT BODIES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2011 ZA NACIN OVLASCENJA ORGANA ZA 

OCENU SAGLASNOSTI 

 

 

 

 

 

23.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.01/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN  E  

ZYRËS SË LICENCIMIT NË SEKTORIN E NAFTËS” 

 

 ADMINISTRATIVE  DIRECTION NO. 01/2010 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF LICENSING OFFICE OF THE OIL SECTOR  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA  BR. 01/2010 ZA ORGANIZACIJU  I  FUNKSIONISANJE 

 

 

 

 

19.01.2010 

http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr._2008_12_per_rregullat_teknike_per_teleferik.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/administrative_instruction_No.2008_12_on_technical_rules_for_cableways.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/administrative_instruction_No.2008_12_on_technical_rules_for_cableways.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Administrativno%20upustvo%20br%2012-2008.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/528%20udhezin.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UDHEZIM%2016%202011c.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A%20%20012010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A%20%20012010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA.%20nranilgsht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA.%20nranilgsht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UAserbisht.pdf
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KANCELARIJE ZA LICENCIRANJE U SEKTORU ZA NAFTU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.02/2010 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

AGJENCISË KOSOVARE TË STANDARDIZIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 02/2010 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF THE  KOSOVO STANDARDIZATION AGENCY   

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 02/2010 ZA ORGANIZACIJU I FUNKSIONISANJE 

KOSOVSKE  AGENCIJE ZA STANDARDIZACIJU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 

 

 

 

09.02.2010 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.05/2010 PËR AGREGATET PËR KONSTRUKSIONE 

RRUGËSH 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE  NO. 05/2010 ON ROAD CONSTRUCTION AGGREGATES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA BR. 05/2010 ZA AGREGATE ZA KONSTRUKCIJE PUTEVA 

 

 

 

 

 

20.04.2010 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.12/2010 PËR VEPRIMTARINË E AGJENCIVE TURISTIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 12/2010 FOR THE ACTIVITIES OF THE 

TOURISTIC AGENCIES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR . 12/2010 ZA DELATNOSTI  TURISTICKIH AGENCIJA  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 

 

 

16.06.2010 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV, NR.16/2010 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË TAKSAVE 

PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE NGA SEKTORI I NAFTËS DHE DERIVATEVE TË 

NAFTËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/ 2010 ON DEFINING THE FEE OBLIGATION 

ON LICENSING OF ENTITIES THAT DEAL WITH FUEL SECTOR AND PETROLEUM 

PRODUCTS. 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2010 ZA UTVRDIVANJE VISINE NAKNADA ZA 

LICENCIRANJE SUBJEKATA IZ SEKTORA NAFTE I NAFTNIH DERIVATA 

 

 

 

 

 

13.10.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://mti-ks.org/repository/docs/UAserbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2010%20-%2002%20,%20Per%20organizimin%20dhe%20funksionimin%20e%20Agjencise%20Kosovare%20te%20Standardizimit.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2010%20-%2002%20,%20Per%20organizimin%20dhe%20funksionimin%20e%20Agjencise%20Kosovare%20te%20Standardizimit.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA%20AKS%20dt%2025%2001%202010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA%20AKS%20dt%2025%2001%202010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20%20Br.%2002%20%202010%20ZA%20ORGANIZACIJU%20I%20FUNKSIONISANJE%20KOSOVSKE%20%20AGENCIJE%20ZA%20STANDARDIZACIJU.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNA%20UREDBA%20%20Br.%2002%20%202010%20ZA%20ORGANIZACIJU%20I%20FUNKSIONISANJE%20KOSOVSKE%20%20AGENCIJE%20ZA%20STANDARDIZACIJU.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_05_2010_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi_Administrativ_Nr_05_2010_pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20Nr.%2005-2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_Nr_05_2010_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_AdminNr_12_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVEINSTRUCTION_Nr_12_2010_FOR_THEIVITIES_OF_THE_TOURISTIC%20AGENCIES.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVEINSTRUCTION_Nr_12_2010_FOR_THEIVITIES_OF_THE_TOURISTIC%20AGENCIES.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNU_UREDBU_Br_12_2010_%20ZA_DELATNOSTI_TURISTICKIH_AGENCIJA.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_16_2010_per_taksat_e_naftes.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_16_2010_per_taksat_e_naftes.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_16_2010_per_taksat_e_naftes.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_DIRECTION_No_16_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_DIRECTION_No_16_2010.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE_DIRECTION_No_16_2010.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2010_16_serb.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2010_16_serb.pdf
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 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/01 “PËR LICENCIMIN E AGJENCIVE TURISTIKE 

TË UDHËTIMEVE DHE PËRCAKTIMIN E LARTËSISË SË TAKSAVE PËR LICENCIM”, 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/01 ON LICENSING OF TRAVELING 

TOURISM AGENCIES  AND AMOUNT DETERMINATION FOR LICENSING FEES  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 2009/01 O LICENCIRANJU TURISTIČKIH PUTNIČKIH 

AGENCIJA I UTVRDJIVANJE TAKSI ZA LICENCIRANJE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 

 

 

 

 

19.02.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/02 “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

DREJTORISË SË AKREDITIMIT TË KOSOVËS”, 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2009/02 ON ORGANISATION AND FUNCTIONING 

OF ACCREDITATION DIRECTORY OF KOSOVO  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU O ORGANIZIRANJU I FUNKCIONIRANJU DIREKCIJE 

AKREDITIRANJA KOSOVA BR. 2009/02 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 

 

 

 

 

02.03.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/10 “PËR  FUNKSIONIMIN  E  PROJEKTIT  SKEMA  

VOUCHER TË KËSHILLIMEVE DHE TRAJNIMEVE PËR NDËRMARRËSI”, 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/10 FOR THE FUNCTIONING OF PROJECT 

OF VOUCHER SCHEME FOR ADVISES AND TRAININGS ON ENTREPRENEURSHIP 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/10 O FUNKCIONISANJU PROJEKTA ŠEMA 

VOUCHER O SAVETOVANJIMA I OSPOSOBLJAVANJIMA ZA PREDUZETNIŠTVO 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E ZËVENDËS 

MINISTRIT TË MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 1138, 

DATË 06.11.2013) 

 

 

 

 

 

08.05.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/14 “PËR THEMELIMIN E DIVIZIONIT TË ZONAVE 

EKONOMIKE”, 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO. 2009/14 FOR THE ESTABLISHMENT OF THE 

DIVISION OF ECONOMIC ZONES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/14 ZA USPOSTAVLJANJE DIVIZIJE 

EKONOMSKIH ZONA 

 

 

 

 

 

 

30.06.2009 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01_anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_01_anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_%202009_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_%202009_01.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_02.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_02.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_2_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_serb.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_10_serb.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_angl.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_-serb.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2009_14_-serb.pdf
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 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/20 PËR KUSHTET PËR AUTORIZIMIN E 

PERSONAVE JURIDIK APO FIZIK PËR VERIFIKIMIN E MJETEVE MATËSE NË QENDRAT 

E KONTROLLIMIT TEKNIK TË AUTOMJETEVE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO 2009/20 REGARDING REQUIREMENTS FOR 

AUTHORIZATION OF INDIVIDUALS OR LEGAL ENTITIES TO VERIFY MEASURING 

DEVICES AT THE VEHICLE TECHNICAL CONTROL CENTRES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/20 O USLOVIMA ZA OVLAŠČENJA ZA 

PRAVNA I FIZIČKA LICA VERIFIKACIJU SREDSTVA ZA MERENJE U CENTRIMA 

TEHNIČKE KONTROLE I MOTORNIH VOZILA 

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/22 “PËR  AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE PËR 

VERIFIKIM, SHQYRTIMIN E KONFORMITETIT DHE MATJEVE ZYRTARE TË MJETEVE 

MATËSE TË RRJEDHJES SË LËNGJEVE  ME PËRJASHTIM TË UJIT” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO 2009/22 FOR AUTHORIZATION OF SUBJECTS FOR 

VERIFICATION, EXAMINATION OF CONFORMITY AND OFFICIAL MEASUREMENT OF 

LIQUIDS FLOW (EXCLUDING WATER) MEASURING DEVICES  

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/22 ZA  OVLAŠČENJE SUBJEKATA  O  

VERIFIKACIJI,  RAZMATRANJE USAGLAŠENOSTI   SLUŽBENIH  MERENJA  SA  

SREDSTVIMA  MERENJA PROTOKA  TEČNOSTI IZUZEV VODE 

 

 

 

 

 

 

13.11.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/24 “PËR MARRËDHËNIET NDËRMJET 

INSTITUCIONIT PËRGJEGJËS, ZHVILLUESIT TË ZONËS DHE INSTITUCIONEVE TJERA” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO.2009/24 FOR RELATIONS BETWEEN THE 

RESPONSIBLE INSTITUTION, DEVELOPER ZONE AND OTHER INSTITUTIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/24 O PROCEDURAMA ZA PODNOŠENJE 

ZAHTEVA I USLOVI ZA DOBIJANJE ODLUKE O OSNIVANJU 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/25 “PËR PROCEDURAT E KONTROLLIT TË 

ZONAVE EKONOMIKE” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO. 2009/25 FOR INSPECTION PROCEDURES OF 

ECONOMIC ZONES 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/25 O PROCEDURAMA KONTROLE 

PRIVREDNIH ZONA 

 

 

 

 

31.12.2009 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi__Administrativ_Nr_2009__20.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi__Administrativ_Nr_2009__20.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi__Administrativ_Nr_2009__20.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009__20_ENGLISH.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009__20_ENGLISH.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009__20_ENGLISH.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009_20_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009_20_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/AU_2009_20_serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-22,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-22,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-22,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22_ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22%20_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22%20_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U_A_2009_22%20_SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2024,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2024,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-24%20ANGLISHT.PDF
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-24%20ANGLISHT.PDF
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-24%20%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-24%20%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-25,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009-25,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-25%20%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-25%20%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-25%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%202009-25%20SERBISHT.pdf
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 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/26 “PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN, 

VLEFSHMËRINË DHE TAKSËN PËR DHËNIEN E VENDIMIT” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO. 2009/26 ABOUT THE FORM, CONTENTS, 

VALIDITY AND TAX FOR ISSUING THE DECISION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/26 O OBLIKU, SADŽAJU, VALIDNOSTI I 

TAKSE ZA IZDAVANJE ODLUKE 

 

 

 

 

31.12.2009 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2009/27 “PËR RREGULLIMIN E LOGOS, VULËS SE 

AGJENCISË PËR MBËSHTETJEN E NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME SI DHE 

PËRDORIMI I TYRE” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTIVE NO 2009/27 FOR REGULATION OF THE LOGO, STAMP 

OF SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES SUPPORT AGENCYAND THEIR USAGE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2009/27 ZA REGULISANJE LOGO, PEČATA 

AGTENCIJE ZA PODRŠKU MALIH I SREDNJIH PREDUZEČA KAO I NJIHOVA UPOTREBA 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/06 “PER SHENJAT E PRODHUESIT, PUNUESIT 

DHE SHITËSVE TË PUNIMEVE NGA METALET E ÇMUARA” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/06 ON PRODUCERS, CRAFTSMAN AND 

SELLERS MARKS  FOR PRECIOUS METAL PRODUCTS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO   BR. 2008/06 ZA ZNAKOVE PROIZVOĐAČA, 

OBRAĐIVAČA I PRODAVACA  IZRAĐEVINA OD PLEMENITIH METALA  

 

 

 

 

 

10.06.2008 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/14 “PËR  THEMELIMIN  E KËSHILLIT 

KONSULTATIV” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2008/14 ON ESTABLISHMENT OF CONSULTATIVE 

COUNCIL  

 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU O OSNIVANJU SAVJETODAVNOG ODBORA,  BR. 2008/ 

14 

 

 

 

 

11.09.2008 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2008/22 BETONI DHE KONSTRUKSIONET E BETONIT” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/22 CONCRETE AND CONCRETE 

CONSTRUCTIONS   

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2008/22 BETON I BETONSKE KONSTRUKCIJE 

 

 

 

30.12.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr%5B1%5D.2009-26,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr%5B1%5D.2009-26,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-26%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2027,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2027,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Udhezimi%20Administrativ%20Nr.2009%20-%2027,%20pdf.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-27%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20%202009-27%20ANGLISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.%20A.%20%20%202009-27%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.%20A.%20%20%202009-27%20SERBISHT.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/S_UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/S_UA-2008-06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-14.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/2008-14.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Administrative_Direction_No_%202008_14.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/Administrative_Direction_No_%202008_14.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20BR.%202008-14%20%20ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20O%20OSNIVANJU%20SAVJETODAVNOG%20ODBORA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20BR.%202008-14%20%20ADMINISTRATIVNU%20UREDBU%20O%20OSNIVANJU%20SAVJETODAVNOG%20ODBORA.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22_%20anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22_%20anglisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2008_22_Serbisht.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/02 ÇIMENTOJA PËR KONSTRUKSIONE BETONI 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2007/02 CEMENT FOR CONCRETE 

CONSTRUCTIONS  

 

 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO BR. 2007/02 CEMENT ZA BETONSKE KONSTRUKCIJE 

 

 

 

 

 

16.02.2007 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/06 “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

ZYRËS PËR PRONËSI INDUSTRIALE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NR. 2007/06 FOR ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

OF INDUSTRIAL OWNERSHIP OFFICE 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR 2007/06 ZA ORGANIZIRANJE I FUNKSIONISANJE 

KANCELARIJE ZA INDUSTRIJSKO VLASNIŠTVO 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 

 

 

 

 

19.03.2007 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/07 “PËR KËRKESAT TEKNIKE DHE VLERËSIMI I 

KONFORMITETIT PËR DYER DHE DRITARE” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2007/07 ON TECHNICAL REQUIREMENTS AND 

EVALUATION OF COMPLIANCE OF DOORS AND WINDOWS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/07ZA TEHNIČKE ZAHTEVE I OCENI  

KONFORMITETA ZA VRATA I PROZORE 

 

 

 

 

 

 

11.07.2007 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2007/18 “PËR KËRKESAT TEKNIKE PËR NDËRTIMIN 

DHE FUNKSIONIMIN E PIKAVE  PËR FURNIZIMIN E AUTOMJETEV ME KARBURANTE 

 

 ADMINISTRTIVNO UPUTSTVO BR 2007/18  ZA TEHNICKIM USLOVIMA ZA 

IZGRADNJU I EKSPLATACIJU  NABAVKA  TACKE ZA GORIVO AUTOMOBILA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2007/18 ON TECHNICAL REQUIREMENTS FOR 

CONSTRUCTION AND OPERATION OF FUEL STATION OF VEHICLES   

 

 

 

 

 

 

15.10.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/03 “PËR REZERVAT EMERGJENTE DHE 

OPERATIVE TË NAFTËS DHE DERIVATEVE TË NAFTËS” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/03 FOR EMERGENCY AND OPERATIONAL 

PETROLEUM RESERVES AND ITS PRODUCTS  

 

 
 
 

17.01.2006 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_%202007_02%20_%C3%87imentoja_per_Konstruksione_e_Betonit.doc
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_%202007_02%20_%C3%87imentoja_per_Konstruksione_e_Betonit.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_%202007_02%20_%C3%87imentoja_per_Konstruksione_e_Betonit.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA-2007-02%20CEMENT%20ZA%20BETONSKE%20KONSTRUKCIJE%2016.02.2007.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_06.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_06.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA%202007-06%20FOR%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20OF%20INDUSTRIAL%20OWNERSHIP%20OFFICE%2019.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Eng-UA%202007-06%20FOR%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20OF%20INDUSTRIAL%20OWNERSHIP%20OFFICE%2019.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA_2007_06_ZA%20ORGANIZIRANJE%20I%20FUNKSIANJE%20E%20KANCELARIJE%20ZA%20INDUSTRISJSKO%20VLASNISTVO%2019.03.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/Ser-UA_2007_06_ZA%20ORGANIZIRANJE%20I%20FUNKSIANJE%20E%20KANCELARIJE%20ZA%20INDUSTRISJSKO%20VLASNISTVO%2019.03.2007.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_per_dyer_dhe_dritare_%2011.07.2007_i%20nenshkruar.doc
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_per_dyer_dhe_dritare_%2011.07.2007_i%20nenshkruar.doc
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ONTechnical%20Requirements%20and%20Evaluation%20of%20Compliance%20of%20Doors%20and%20Windows%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ONTechnical%20Requirements%20and%20Evaluation%20of%20Compliance%20of%20Doors%20and%20Windows%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ZA%20TEHNICKE%20ZAHTEVA%20I%20OCENI%20KONFORMITETA%20ZA%20VRATA%20I%20PROZORE%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2007_07_ZA%20TEHNICKE%20ZAHTEVA%20I%20OCENI%20KONFORMITETA%20ZA%20VRATA%20I%20PROZORE%2011.07.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20Nr.%202007-18%20dt.15.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/U.A.%20Nr.%202007-18%20dt.15.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_On%20technical%20requirements%20construction%20and%20functioning%20of%20the%20stations%20for%20supply%20of%20vehicles%20with%20fuel%20%20%2015.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_On%20technical%20requirements%20construction%20and%20functioning%20of%20the%20stations%20for%20supply%20of%20vehicles%20with%20fuel%20%20%2015.10.2007.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_Nr_2007_18_.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_English.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_English.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BROJ 2006/03 O OBAVEZNIM REZERVAMA NAFTE I 

NAFTNIH DERIVATA ZA HITNE SLUČAJEVE I OPERATIVNE POTREBE 

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/23 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR   PËRGATITJEN E NJEHSORËVE TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE PËR VERIFIKIM 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/23 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZING FOR PREPARATION OF ELECTRICAL 

ENERGY’ METERS FOR VERIFICATION 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/23 ZA TEHNIČKO-METROLOŠKE ZAHTEVE 

ZA OVLAŠČENJE SERVISA ZA PRIPREMANJE OVERAVANJA  BROJILA ELEKTRIČNE 

ENERGIJE  

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/26 “PËR KËRKESAT TEKNIKO-METROLOGJIKE 

PËR AUTORIZIMIN E SERVISEVE PËR PËRGATITJEN E NJEHSORËVE  E MJETEVE  

MATËSE TE RRJEDHJES SE LËNGJEVE PËR VERIFIKIM ME PËRJASHTIM TE  UJIT” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/26 ON TECHNICAL-METROLOGICAL 

REQUIREMENTS FOR SERVICES AUTHORIZATION FOR PREPARATION THE LIQUIDS 

FLOW MEASURING INSTRUMENTS FOR VERIFICATION WITH EXCEPTION TO WATER 

 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO BR. 2006/26 O TEHNIČKO – METROLOŠKIM 

ZAHTEVIMA ZA OVLAŠĆENJA SERVISA ZA SPREMANJE MERILA TOKA TEČNOSTI ZA 

KONTROLU IZUZEV VODE 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.2006 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/28 “PËR ORGANIZIMIN  DHE FUNKSIONIMIN E 

AGJENCIE PËR MBËSHTETJEN E NDËRMARRJEVE TE VOGLA DHE TE MESME 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/28 ON ORGANIZATION AND FUNCTIONING 

THE AGENCY FOR SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES’ SUPPORT 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/28 O  ORGANIZOVANJU I RADU AGENCIJE 

ZA PODRŠKU MALIH I SREDNJIH  PODUZEĆA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRES SË 

MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË (VENDIMI NR. 6573, DATË 10.06.2013) 
 

 

 

 

 

12.12.2006 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV NR.2006/29 “PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

DOKUMENTIT-AUTORIZIMIT ME TE CILIN LEJOHET VLERËSIMI I KONFORMITETIT TE 

PRODUKTEVE NDËRTIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2006/29 OF THE FORM AND CONTENT OF 

DOCUMENT –AUTHORIZATION BY WHICH IS ALLOWED CONFORMITY VALUATION 

FOR CONSTRUCTION PRODUCTS   

 

 

 

 

 

 

13.12.2006 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_03_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-23.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-23.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-23.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_23_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-26ON%20TECHNICAL-METROLOGICAL%20REQUIREMENTS%20FOR%20SERVICES%20AUTHORIZATION%20FOR%20PREPARATION%20THE%20LIQUIDS%20FLOW%20MEASUR.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_26_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-28%20ON%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20THE%20AGENCY%20FOR%20SMALL%20AND.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-28%20ON%20ORGANIZATION%20AND%20FUNCTIONING%20THE%20AGENCY%20FOR%20SMALL%20AND.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_28_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Shqip.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-29%20OF%20THE%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20DOCUMENT%20%E2%80%93AUTHORIZATION%20BY%20WHICH%20IS%20ALLOWED%20CONFORMITY%20VALUATION%20FOR%20CONSTRUCTION.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-29%20OF%20THE%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20DOCUMENT%20%E2%80%93AUTHORIZATION%20BY%20WHICH%20IS%20ALLOWED%20CONFORMITY%20VALUATION%20FOR%20CONSTRUCTION.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/ADMINISTRATIVE%20DIRECTION%20No.%202006-29%20OF%20THE%20FORM%20AND%20CONTENT%20OF%20DOCUMENT%20%E2%80%93AUTHORIZATION%20BY%20WHICH%20IS%20ALLOWED%20CONFORMITY%20VALUATION%20FOR%20CONSTRUCTION.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 2006/29 O OBLIKU I SADRŽAJU DOKUMENTA – 

OVLAŠČENJA SA KOJIM SE DOZVOLJAVA PROCENA KONFORMITETA 

GRAĐEVINSKIH PROIZVODA 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/12 PËR PËRMBUSHJEN E KUSHTEVE MINIMALE 

PËR LOKALET AFARISTE , OBJEKTET E SHITJES  ME SHUMICË DHE PAKICË PËR 

NDËRMJETËSIM NË TREGTI “ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS NO. 2005/12 ON FULFILLMENT OF MINIMAL 

TECHNICAL CONDITIONS FOR BUSINESS OBJECTS OF GROSS AND RETAIL SALE AND 

FOR TRADE INTERCESSION   

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO PUSTVO BR. 2005/12 ZA ISPUNJAVANJE MINIMALNIH 

TEHNICKIH USLOVA ZA POSLOVNE PROSTORIJE I PRODAJNE OBJEKTE NA VELIKO I 

MALO I ZA POSREDOVANJE U TRGOVINI  

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR.2005/22 “PËR PËRCAKTIMIN E TAKSËS PËR 

TRANSPORT GJATË IMPORTIT TË PRODUKTEVE TË NAFTËS NË TERRITORIN E 

KOSOVËS” 

 

 ADMINISTRATIVE DIRECTION NO. 2005/22 FOR CARRIAGE CHARGE DURING THE 

IMPORT OF THE PETROLEUM PRODUCTS IN TERRITORY OF KOSOVA 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/22 O UTVRĐIVANJU PREVOZNE TAKSE  

PRILIKOM UVOZA NAFTNIH PROIZVODA  NA TERITORIJI KOSOVA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN NR. 607 TË 

MINISTRES SË MINISTRISË SË TREGTISË DHE INDUSTRISË, DATË 24.05.2013  

 

 

 

 

 

18.08.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Serbisht.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/UA_2006_29_Serbisht.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2005_12_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2005_12_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2005_12_Shqip.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/UA_2011_12.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.2005%20-22_P%C3%ABr_P%C3%ABcaktimin%20e%20takses.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.2005%20-22_P%C3%ABr_P%C3%ABcaktimin%20e%20takses.pdf
http://mti-ks.org/repository/docs/U.A.2005%20-22_P%C3%ABr_P%C3%ABcaktimin%20e%20takses.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20D%20No.%202005-%2022FOR%20CARRIAGE%20CHARGE%20DURING%20THE%20IMPORT%20OF%20THE%20PETROLEUM%20PRODUCTS%20IN%20TERRITORY%20OF%20KOSOVA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20D%20No.%202005-%2022FOR%20CARRIAGE%20CHARGE%20DURING%20THE%20IMPORT%20OF%20THE%20PETROLEUM%20PRODUCTS%20IN%20TERRITORY%20OF%20KOSOVA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20U%20BR.%2022-2005O%20UTVR%C4%90IVANJU%20PREVOZNE%20TAKSE%20PRILIKOM%20UVOZA%20NAFTNIH%20PROIZVODA%20NA%20TERITORIJI%20KOSOVA.pdf
http://www.mti-ks.org/repository/docs/A-%20U%20BR.%2022-2005O%20UTVR%C4%90IVANJU%20PREVOZNE%20TAKSE%20PRILIKOM%20UVOZA%20NAFTNIH%20PROIZVODA%20NA%20TERITORIJI%20KOSOVA.pdf
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MINISTRIA E SHËNDETËSISË 
www.msh-ks.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E SHËNDETËSISË 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF HEALTH 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA ZDRAVLJE 

2020 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV (Shëndetsi) Nr. 04/2020 KUJDESI PARESOR 

SHENDETESOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Health) No. 04/2020 PRIMARY HEALTH 

CARE 

 

 ADMINISTR4TJVNO UPUTSTVO (Zdraystvo) Br. 04/2020 PRIMARNE 

ZDRAVSTVENE ZASTITE 

• SHFUQIZON: 
• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE •ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR. 08/2017 ORGANIZIMI, STRUKTURA, 

PËRCAKTIMI I SHËRBIMEVE DHE VEPRIMTARISË SË INSTITUCIONEVE TË 

 

20.11.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2017 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.msh-ks.org
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/11/Udhezim-Administrativ-04-2020.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
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KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR(KPSH) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO. 08/2017 ORGANIZING, 

STRUCTURE, DETERMINING THE SERVICES AND ACTIVITIES OF PRIMARY 

HEALTH CARE INSTITUTIONS (PHC) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (ZDRAVSTVO) BR. 08/2017 ORGANIZACIJA, 

STRUKTURA, DEFINISANJE USLUGA I DELATNOSTI USTANOVA PRIMARNE 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE (PZZ) 

 

/• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE  
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR. 02/2015 ORGANIZIMI, PËRCAKTIMI 

I SHËRBIMEVE DHE VEPRIMTARISË SË INSTITUCIONEVE TË KUJDESIT PARËSOR 

SHËNDETËSOR(KPSH) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO. 02/2015 ORGANIZING, 

DETERMINING THE SERVICES AND ACTIVITIES OF PRIMARY HEALTH CARE 

INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (ZDRAVSTVO) BR. 02/2015 ORGANIZACIJA, 

DEFINISANJE USLUGA I DELATNOSTI USTANOVA PRIMARNE ZDRAVSTVENE 

ZAŠTITE (PZZ) 

DMINISTRATIV2014 KUSHTET  PËR PSA I PËRKET HAPËSIRËS, KUADRIT PR 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.29/2004 (MSH)  THEMELIMI, ORGANIZIMI, 

OBJEKTIVAT DHE VEPRIMTARIA E INSTITUCIONEVE TË KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETËSOR 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.29/2004  (MH)  ESTABLISHEMENT, 

ORGANIZATION, OBJECTIOVE AND ACTIVITIES OF PRIMARY HEALTH CARE 

INSTITUTIONS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.29/2004 (MZ)   ZA OSNIVANJE, ORGANIZACIJE 

,CILJEVI I DELATNOST USTANOVA PRIMARNE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

OFESIONAL DHE PAJISJEVE MEDICINALE TË  INSTITUCIONEVE PRIVATE 

SHËNDETËSORE JASHTË SPITALORE    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.09.2004 

 RREGULLORE (SHËNDETËSI) NR.05/2020 PËR ANGAZHIMIN E PËRKOHSHËM TË 

PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR DHE STAFIT MBËSHTETËS GJATË 

PANDEMISË COVID-19 

 

 

 REGULATION (HEALTH) NO. 05/2020 ON THE TEMPORARY ENGAGEMENT OF 

HEALTH PROFESSIONALS AND SUPPORT STAFF DURING THE COVID-19 

PANDEMIC 

 

 PRAVILNIK (ZDRAVSTVO) BR. 05/2020 O PRIVREMENOM ANGAŽOVANJU 

ZDRAVSTVENIH STRUČNJAKA I POMOĆNOG OSOBLJA TOKOM PANDEMIJE 

COVID-19 

10.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-93E2C721A3900FEBCB93CC4BC5EC66CB/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-08-2017.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Rregullore.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019  

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2019 PËR VEPRIMTARINË, STRUKTURËN DHE 

FUNKSIONET E SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE PËR HIV/AIDS; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2019 ON THE ACTIVITY, STRUCTURE AND 

FUNCTIONS OF HEALTH SERVICES FOR HIV/AIDS; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2019 O DELATNOSTI, STRUKTURI I 

FUNKCIJAMA ZDRAVSTVENIH USLUGA ZA HIV-AIDS 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 02/2011 VEPRIMTARIA, STRUKTURA DHE 

FUNKSIONET E SHËRBIMEVE  SHËNDETËSORE PËR HIV-AIDS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2011 THE ACTIVITY STRUCTURE AND 

FUCTIONS OF HEALTH SERVICES  FOR HIV-AIDS 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011  DELATNOST   STRUKTURA I 

FUNKCIJE  ZDRAVSTVENIH  USLUGA ZA  HIV-AIDS 

   

24.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.02.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.02/2019 – RREGULIMI I  ÇMIMIT TË PRODUKTEVE 

DHE PAJISJEVE MEDICINALE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2019 – REGULATION OF PRICE OF 

MEDICNAL PRODUCTS  AND MEDICAL DEVICES; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2019 –REGULISANJE CENE MEDICINSKIH 

PROIZVODA I OPREME. 

27.05.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR.03/2019 PËR UDHËRRËFYES DHE 

PROTOKOLE KLINIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MOH) NO.03/2019 FOR CLINICAL GUIDELINES 

AND PROTOCOLS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR.03/2019 O KLINIČKIM VODIČIMA I 

PROTOKOLIMA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2015 PËR UDHËRRËFYES DHE PROTOKOLE 

KLINIKE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2015  ON CLINICAL GUIDELINES AND 

PROTOCOLS; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08/2015  KLINIČKIM VODIČIMA I  

PROTOKOLIMA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

02.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/04/Udhezim-Administrativ-1-2019_reduce-4.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Udhezim-Administrativ-2-20191-1.pdf
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•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.12/2010 UDHËRRËFYESIT DHE PROTOKOLET 

KLINIKE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.12/2010  FOR GUIDELINES AND CLINICAL 

PROTOCOLS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.12/2010 SMERNICE I KLINIČKI PROTOKOL    

 

 

 

30.12.2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (NË SHËNDETËSI) NR.02/2018 MBI REGJISTRIMIN E 

MULTIVITAMINAVE, MINERALEVE, OLIGOMINERALEVE,  SUBSTANCAVE 

HERBALE DHE PREPARATEVE HERBALE PËR TË CILAT NUK NEVOJITET 

AUTORIZIM MARKETING 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO.02/2018 ON THE REGISTRATION 

OF MULTIVITAMINS, MINERALS, OLIGOMINERALS, HERBAL SUBSTANCIES AND 

HERBAL PREPARATIONS FOR WHICH A MARKETING AUTHORISATION IS NOT 

REQUIRED  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO( ZDRAVSTVO) BR. 02/2018 O REGISTRACIJI 

MULTIVITAMINI, MINERALI, OLIGOMINERALI, HERBALNE SUBSTANCIJE, 

HERBALNI PREPARATI ZA KOJE NE TREBA OVLAŠĆENJE ZA MARKETING 

17.12.2018 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

  

 

 

Datë/e/um 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2017 IMPORTI I INDEVE DHE QELIZAVE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 01/2017 ON IMPORT OF HUMAN TISSUES 

AND CELLS; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2017 UVOZU TKIVA I ČELIJA  

17.01.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2017 KUSHTET PËR INSPEKTIM DHE MASAT E 

KONTROLLIT, TRAJNIMI DHE KUALIFIKIMI I INSPEKTOREVE, NË FUSHËN E 

INDEVE DHE QELIZAVE HUMANE; 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 02/2017 THE CONDITIONS OF INSPECTIONS 

AND CONTROL MEASURES,  TRAINING AND QUALIFICATIONS OF INSPECTORS, 

IN THE FIELD OF HUMAN TISSUE AND CELLS; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2017 USLOVI INSPEKCIJA I KONTROLNIH 

MERA, KVALIFIKACIJE I OBUKA INSPEKTORA, U OBLASTI LJUDSKIH TKIVA I 

ĆELIJA 

27.01.2017 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV(QRK) NR. 03/ 2017  PËR TRAJTIM MJEKËSOR JASHTË 

INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/ 2017 ON MEDICAL TREATMENTS 

OUTSIDE THE PUBLIC HEALTH INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(VRK) BR. 03/ 2017  O MEDICINSKOM LEČENJU 

VAN JAVNIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA. 

 

08.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/01/Udhezim-Administrativ-2-2018.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-ACF532DC65D7650A77E9031D9802BDE9/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/05-UP.A-01-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-ACF532DC65D7650A77E9031D9802BDE9/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/05-UP.A-01-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-ACF532DC65D7650A77E9031D9802BDE9/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/05-UP.A-01-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-ACF532DC65D7650A77E9031D9802BDE9/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/05-UP.A-01-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-ACF532DC65D7650A77E9031D9802BDE9/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/05-UP.A-01-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-ACF532DC65D7650A77E9031D9802BDE9/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/05-UP.A-01-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/FinalDownload/DownloadId-AD799C5FFE4B168990656FB3892A1B31/DE82F1FC-DB03-4114-A20F-D97EEFCBF91D/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-2-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-3-2017.pdf
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• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2016 PËR TRAJTIM MJEKËSOR JASHTË 

INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 03/2016 MEDICAL TREATMENT OUTSIDE 

THE PUBLIC HEALTH INSTITUTIONS 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2016 O MEDICINSKOM TRETMANU VAN 

JAVNIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2013 PËR TRAJTIM MJEKËSOR JASHTË 

INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2013 FOR THE MEDICAL TREATMENT 

OUTSIDE OF PUBLIC HEALTH INSTITUTIONS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2013 O MEDICINSKOM TRETMANU VAN 

JAVNIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA 

 

 

 

 

 

 

14.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV ( SHËNDETËSI) NR.05 /2017 SHKOLLIMI SPECIALISTIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO 05 /2017 SPECIALIST EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (ZDRAVSTVO) BR. 05/2017 SPECIJALISTIČKO 

ŠKOLOVANJE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV nr.01/2018 PËR PLOTËSIMIN EDHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIM ADMINISTRATIV ( SHËNDETËSI) NR. 05 /2017 SHKOLLIMI SPECIALISTIK  

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA br. 01/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (ZDRAVSTVO ) BR. 05 / 2017 O 

SPECIJALISTIČKOM ŠKOLOVANJU 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION no.01/2018 AND AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO. 05 / 2017 SPECIALIST EDUCATION 

 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (SHËNDETËSI) NR.10/2014 SHKOLLIMI SPECIALISTIK 

DHE SUB-SPECIALISTIK 

 

15.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2014 

 

http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-15B3DB1308126C7E1EBE55B40DB808B1/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udh%C3%ABzim-Administrativ-052017-Shkollimi-Specialistik-pjesa-1.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-52ABCF92068BB1CEBF7CA3C310C835A1/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udh%C3%ABzim-Administrativ-052017-Shkollimi-Specialistik-pjesa-2.compressed.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-52ABCF92068BB1CEBF7CA3C310C835A1/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udh%C3%ABzim-Administrativ-052017-Shkollimi-Specialistik-pjesa-2.compressed.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-52ABCF92068BB1CEBF7CA3C310C835A1/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udh%C3%ABzim-Administrativ-052017-Shkollimi-Specialistik-pjesa-2.compressed.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-52ABCF92068BB1CEBF7CA3C310C835A1/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udh%C3%ABzim-Administrativ-052017-Shkollimi-Specialistik-pjesa-2.compressed.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2018/12/Udhezim-Administrativ-1-2018.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (HEALTH) NO.10/2014 SPECIALIST AND SUB-

SPECIALIST EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (ZDRAVSTVO) BR.10/2014 SPECIJALISTIČKO I 

SUBSPECIJALISTIČKO ŠKOLOVANJE 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 SHKOLLIMI SPECIALISTIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 SPECIALIST EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 SPECIJALISTICKO SKOLOVANJE  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2017 PËR SHKOLLIMIN DHE LICENCIMI E 

PSIKOLOGËVE KLINIK 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2017 FOR EDUCATION AND LICENSING 

OF CLINICAL PSYCHOLOGISTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2017 O ŠKOLOVANJU I LICENCIRANJE 

KLINIČKIH PSIHOLOGA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 05/2014 LICENCIMI I PSIKOLOGËVE KLINIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 05/2014 LICENSING FOR CLINICAL 

PSYCHOLOGISTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 05/2014 LICENCIRANJE KLINICKIH 

PSIHOLOGA 

 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 07/2011 LICENCIMI I PSIKOLOGËVE KLINIK DHE 

KËSHILTARVE PSIKOSOCIAL . 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2011 LICENSING OF CLINICAL 

PSYHOLOGISTS AND PSYCHOSOCIAL COUNCELORS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011  LICENCIRANJE KLINICKIH 

PSIHOLOGA I PSIHOSOCIJALNIH SAVETNIKA   

 

15.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.07/2017 PËR ADMINISTRIMIN DHE PËRDORIMIN E 

METADONIT PËR PROGRAME ZËVËNDESUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/ 2017 ON METHADONE ADMINISTERING 

AND USE FOR THE MAINTENANCE PROGRAMS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2017 O UPRAVLJANJU I UPOTREBI 

METADONA ZA PROGRAME ODRŽAVANJA 

28.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-43F997905B7EC5FBD16F6C49C9B578A0/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-06-2017.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
http://msh-ks.org/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-8B27E13E8D486BD1ED677F40ACF07F7F/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-07-20172.pdf
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SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 06/2016 PËR ADMINISTRIMIN DHE PËRDORIMIN E 

METADONIT PËR PROGRAME ZËVËNDESUESE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.06/ 2016 ON METHADONE ADMINISTERING 

AND MANAGING FOR THE MAINTENANCE PROGRAMS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2016  O UPRAVLJANJU I UPOTREBI 

METADONA ZA PROGRAME ODRŽAVANJA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 10/2010 PËR ADMINISTRIMIN DHE PËRDORIMIN E 

METADONIT PËR PROGRAME MBAJTËSE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2010 ON METADONE ADMINISTERING 

AND MANAGING FOR THE MAINTENANCE PROGRAMS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.10/2010  O UPRAVLJANJU I UPOTREBI 

METADONA ZA PROGRAME ODRŽVANJA 

  

 

 

 

 

 

14.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (Shëndetësi) NR.09/2017 PËR FARMAKOVIGJILENCËN E 

PRODUKTEVE MEDICINALE PËR PËRDORIM HUMAN NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Health) NO.09/2017 FOR PHARMACOVIGILANCE 

OF MEDICINAL PRODUCTS FOR HUMAN USE IN THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (Zdravtsvo) BR.09/2017 ZA 

FARMAKOVIGILANCIJU MEDICINSKIH PROIZVODA ZA HUMANU UPOTREBU U 

REPUBLICI KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2006  ( NË SHËNDETËSI) 

FARMAKOVIGJILENCA E PRODUKTEVE MEDICINALE PËR PËRDORIM HUMAN TË 

PLASUARA NË KOSOVË  

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2006  (IN HEALTH) 

PHARMACOVIGILANCE OF MEDICAL PRODUCTS FOR HUMAN USE IN KOSOVA 

 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08 /2006 (O ZDRAVSTVO)  FARMAKOLOŠKA  

PAŽNJA MEDICINSKIH PREIZVODA  ZA HUMANU UPOTREBU KOJI SU PLASIRANI NA 

KOSOVU   

 

 

23.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.06.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

 

 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 01/2016 EDUKIMI I VAZHDUESHEM 

MJEKESOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 01/2016 CONTINUING MEDICAL 

 

 

 

 

27.01.2016 

http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-774B2157AE5B2C3FAD07AD0627B6F439/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-.compressed.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-0EC385513881B8CE7B059CB2A7EE15E9/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-2.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-0EC385513881B8CE7B059CB2A7EE15E9/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-2.pdf
http://msh-ks.org/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/FinalDownload/DownloadId-0EC385513881B8CE7B059CB2A7EE15E9/B4185EC7-0333-4DD5-9B4E-CB163CF6D8E5/wp-content/uploads/2017/01/05-2.pdf


384 / 604 

EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 01/2016 KONTINUIRANA MEDICINSKA 

EDUKACIJA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2013 EDUKIMI I VAZHDUESHËM MJEKËSOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 CONTINUAL MEDICAL EDUCATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 STALNO MEDICINSKO USAVRSAVANJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.01.2013 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR.04/2016 PËR TARIFAT E SHËRBIMEVE TË 

OFRUARA NË AKPPM; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MOH) NO. 04/2016 ON FEES FOR SERVICES 

PROVIDED BY KMA; 

 

 ADMINSTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 04/2016 O TARIFAMA PRUŽENIH USLUGA 

U KAMPO. 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (Shëndetësi) Nr. 04/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 04/2016 PËR TARIFAT E 

SHËRBIMEVE TË OFRUARA NË AKPPM; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Health) No.04/2017 AMENDING ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION No. 04/2016ON FEES FOR SERVICES PROVIDED BY KMA; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (Zdravstvo) Br. 04/2017 AMANDMANI NA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 04/2016 O TARIFAMA PRUŽENIH USLUGA U 

KAMPO 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 01/2014 PËR TARIFAT E SHËRBIMEVE TË 

OFRUARA NË AKPM 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 01/2014 FOR TARIFF FOR SERVICES 

PROVIDED BY KMA 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 01/2014 ZA TARIFE PRUZENIH USLUGA 

OD KAPM 

 

 

 

 

19.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 07/2016  MBLEDHJA E PREMIUMEVE PËR 

SIGURIMIN SHËNDETËSOR TË OBLIGUESHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/ 2016  PREMIUM COLLECTION FOR 

MANDATORY HEALTH INSURANCE 

 

 

 

14.10.2016 

 

 

 

http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/UA-EVM%2001-2013.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
http://msh-ks.org/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/FinalDownload/DownloadId-2A43B27E956870F1311FB52B04F83EB2/4746CC90-E976-4901-98AB-564BA0250A4B/wp-content/uploads/2017/01/Udhezim-Administrativ-04-2017.pdf
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  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 07/2016   PRIKUPLJANJE PREMIJA ZA 

OBAVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2015 MBLEDHJA E PREMIUMEVE PËR 

SIGURIMIN SHËNDETËSOR TË OBLIGUESHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2015 COLLECTION OF PREMIUMS FOR 

MANDATORY HEALTH INSURANCE 

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2015 SAKUPLJANJE PREMIJA ZA 

OBAVEZNO ZDRAVSTVENO OSIGURANJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.11.2015 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2015 AUTORIZIMI PËR MARKETING PËR 

PRODUKTE MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2015 MARKETING AUTHORIZATION FOR 

MEDICINAL PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2015 OVLAŠĆENJE MARKETINGA ZA 

MEDICINSKE PROIZVODE 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (Ministria e Shëndetësië) Nr.01/2021 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 01/2015 AUTORIZIMI PËR 

MARKETING PËR PRODUKTE MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (Ministry of Health) No. 01/2021 AMENDING 

ADMINISTRATIVE IN-STRUCTION No. 01/2015 MARKETING AUTHORIZATION FOR 

MEDICINAL PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (Ministarstvo Zdravstva) Br.01/2021 ZA IZMENU I 

DOPUNU ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 01/2015 OVLAŠĆENJE MARKETINGA 

ZA MEDICINSKE PROIZVODE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2013 MBI AUTORIZIM TË MARKETINGUT PËR 

PLASIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2013 ON MARKETING AUTHORIZATION OF 

MEDICINAL PRODUCTS TO BE PLACED IN THE MARKET OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

 

 

 

 

15.04.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.10.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/05-1731-2.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=39820
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 17/2013 O OVLASCENJU MARKETINGA 

MEDICINSKIH PROIZVODA ZA PLASIRANJE NA TRZISTE REPUBLIKE KOSOVA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

               OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 20/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 17/2013 MBI AUTORIZIM TË MARKETINGUT PËR 

PLASIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 20/2013 FOR AMENDING 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2013 FOR MARKETING AUTHORIZATION TO 

BE PLACED IN THE MARKET OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MZ) BR. 20/2013 O IZMENI I DOPONU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 17/2013 O OVLASCENJU MEDICINSKIH 

PROIZVODA ZA PLASIRANJE NA TRZISTE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.04/2008  ( NË SHËNDETËSI) MBI AUTORIZIMIN E 

MARKETINGUT  E PRODUKTEVE  MEDICINALE TË PLASUARA NË REPUBLIKËN E  

KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2008 (IN HEALTH), REGARDING 

MARKETING AUTHORISATION OF MEDICAL PRODUCTS LOUNCHED IN THE 

REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2008 (O ZDRAVSTVO), O AUTORIZACIJU 

MARKETINGA I MEDICINSKOG PROIZVODA PLASIRANE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 18/2013 PËR THJESHTËSIMIN E 

PROCEDURAVE PËR REGJISTRIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE TË CILAT NUK 

KANË PARALELE TË REGJISTRUARA NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 18/2013 FOR SIMPLIFYING THE 

PROCEDURES FOR REGISTRATION OF MEDICINAL PRODUCTS WHICH ARE NOT 

REGISTERED IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MZ) BR. 18/2013 ZA POJEDNOSTAVLJANJE 

PROCEDURE ZA REGISTRACIJU LEKOVA KOJI NEMAJU PARALELNE LEKOVE SA 

OVLASCENJEM MARKETINGU U REPUBLIKU KOSOVA 

 

 

 

 

19.11.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.04.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) Nr. 03/2015 LABORATORET GALENIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) No. 03/2015 GALENIC LABORATORIES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MZ) Br. 03/2015 GALENIČKE LABORATORIJE 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 

 

19.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-Administrativ-17-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim-UA-Nr.-20-2013-Plot%C3%ABsim-ndryshim-i-UA-nr.-17-2013-Mbi-Autorizim-t%C3%AB-Marketingut-p%C3%ABr-Plasimin-e-P.Medicinale-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABsUA.pdf
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/177-udhezimiadministrativ042008.html
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/v-18-2013-P%C3%ABr-Thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-jan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-rregjistruara-n%C3%AB-Republik%C3%ABn-e-Kosov%C3%ABs.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-3-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-3-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-3-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-3-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-3-2015.pdf


387 / 604 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2006 ( NË SHËNDETËSI) MBI LICENCIMIN E 

LABORATOREVE GALENIKE DHE PRODUKTEVE GALENIKE NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2006  (IN HEALTH) FOR LICENSING THE 

PRODUCTS OF GALENIC AND GALENIC LABORATORYS IN KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2006 (O ZDRAVSTVO)  O LICENCIRANJU 

GALENSKIH LABORATORIJA GALENSKIH PROIZVODA NA KOSOVU 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. .18/2004  ( NË SHËNDETËSI)  MBI LICENCIMIN E 

LABORATOREVE GALENIKE DHE PRODUKTEVE MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.18/2004  (IN HEALTH) LICENSING THE 

GALENIC LABORATORIES AND MEDICAL PRODUCTS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2004 (O ZDRAVSTVO)  O LICENCIRANJU 

GALENSKIH LABORATORIJA I GALENSKIHPROIZVODA NA KOSOVA 

 

 

 

 

 

08.06.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2004 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MSH) NR.04/2015 KOMISIONI PËR VLERËSIMIN E 

PRODUKTEVE MEDICINALE DHE PAJISJEVE MEDICINALE /KVPPM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO.04/2015 COMMISSION FOR THE 

EVALUATION OF MEDICINAL PRODUCTS AND DEVICES /CEMPD 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO(MZ)BR.04/2015 KOMISIJA ZA VREDNOVANJE 

LEKOVA I MEDICINSKA SREDSTVA/ KVLMS 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.19/2004  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I 

KOMISIONIT TË KOSOVES PËR EVALUIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE DHE 

PAISJEVE MJEKËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.19/2004 (IN HEALTH) LISHEMENT OFT HE 

KOSOVO COMMISSION OF EVALUATION OF MEDICAL PRODUCTS AND MEDICAL 

EQUIPEMENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2004 (O ZDRAVSTVO) O OSNJIVANJU 

KOSOVSKE KOMISIJE ZA OCENJIVANJE MEDICINSKIH  OPREMA 

 

 

 

 

19.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.01.2004 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MSH) Nr.05/2015 BORDI I ANKESAVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) No. 05/2015 BOARD OF APPEALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO(MZ) Br 05/2015 ODBOR ZA ŽALBE 

 

 

19.05.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2015 KUSHTET E PËRGJITHËSHME DHE TË 

VEÇANTA SPITALORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2015 GENERAL AND SPECIFIC HOSPITAL 

CONDITIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2015 OPŠTI I POSEBNI BOLNIČKI USLOVI 

 

 

 

10.07.2015 

 

 

 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/158-nr092006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/158-nr092006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/158-nr092006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/158-nr092006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/126-nr182004albengser.html
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-4-2015.pdf
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/127-nr192004albengser.html
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-5-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-5-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-5-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-5-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-5-2015.pdf
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KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV  (SHËNDETËSI) Nr. 02/2020- PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 06/2015 KUSHTET  E 

PËRGJITHSHME DHE TË VECANTA SITALORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (IN HEALTH) Nr. 02 / 2020- ON 

SUPPLEMENTATION AND AMENDMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 

06/2015 GENERAL AND SPECIAL HOSPITAL CONDITIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (u zdravstvu) br. XX/2020– O IZMENAMA I 

DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA 06/2015 OPŠTI I POSEBNI BOLNIČKI 

USLOVI 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.05/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) KUSHTET E PËRGJITHSHME DHE TË VEÇANTA 

SPITALORE NR.06/2015; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.05/2016 FOR AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) GENERAL AND 

SPECIFIC HOSPITAL CONDITIONS NO.06/2015; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05/2016 ZA IZMENU I  DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MZ) OPŠTI I POSEBNI BOLNIČKI USLOVI 

BR.06/2015. 

 

 

 

 

 

14.07.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.08.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV(MSH) NR. 07/2015 MBI KËRKESAT E PRAKTIKËS SË MIRË 

TË PRODHIMIT,LËSHIMIT TË AUTORIZIM PRODHIMITDHE ÇERTIFIKATËS PËR 

PRAKTIKEN E MIRË TË PRODHIMIT PËR PRODUKTET MEDICINALE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH)  No.07/2015 ON LAYING DOWN  THE 

REQUIEREMENTS  OF  GOOD  MANUFACTURING  PRACTICE, ISSUING 

MANUFACTURING  AUTHORISATION  ANDCERTIFICATE  OF GOOD 

MANUFACTURING  PRACTICE  FOR  MEDICINAL  PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) Br. 07/2015 O KOJIM SE UVRDUJE ZAHTEVI 

DOBRE PROIZVODNE PRAKSE , IZDVANJE PROIZVODNJA OVLASCENJA I SERTIFIKAT 

DOBRE PROIZVODNE PRAKSE ZA MEDICINSKE PROIZVODE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2013 MBI KËRKESAT E PRAKTIKËS SË MIRË TË 

PRODHIMIT NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2013 ON GOOD MANUFACTURING 

PRACTICE REQUIREMENTS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2013 O ZAHTEVIMA DOBRE PRAKSE 

PROIZVODA 

 

 

 

 

 

23.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.09/2015 MJEDISET PA TYM DUHANI DHE VENDOSJA  

https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-02-2020.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-7-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2016-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
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E SHENJAVE PËR NDALIMIN E PIRJES SË DUHANIT  NË HAPËSIRAT E MBYLLURA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/ 2015 SMOKE FREE PREMISES AND 

PLACING OF SIGNS ON THE PROHIBITION OF SMOKING IN CLOSED AREA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2015 OKRUŽENJA BEZ DUVANSKOG DIMA I 

POSTAVLJANJE ZNAKOVA ZABRANE PUŠENJA DUVANA U ZATVORENIM 

PROSTORIMA 

 

 

 

23.07.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2015 QARKULLUESIT ME PAKICË PËR PRODUKTE 

DHE PAJISJE MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2015  RETAILERS FOR MEDICAL PRODUCTS 

AND MEDICAL DEVICES 

 

 ADMINSTRATINO UPUTSTVO BR. 11/2015 PROMETNICI NA MALO ZA MEDICINSKE 

PROIZVODE I OPREMU 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2013 PËR QARKULLUESIT ME PAKICË PËR 

PRODUKTE DHE PAJISJE MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2013 RETAILERS FOR MEDICINAL 

PRODUCTS AND MEDICAL DEVICES 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 14/2013 PROMETNICI NA MALO MEDICINSKIH 

PROIZVODA I OPREME 

 

 

 

13.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.07.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 02/2014 PËR THJESHTËSIMIN E 

PROCEDURAVE PËR REGJISTRIMIN DHE IMPORTIN E PRODUKTEVE MEDICINALE TË 

CILAT NUK KANË PARALELE TË REGJISTRUARA NË REPUBLIKEN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 02/2014 FOR SIMPLIFYING THE 

PROCEDURES FOR REGISTRATION AND IMPORT OF MEDICINAL PRODUCTS WHICH 

ARE NOT REGISTERED IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 02/2014 ZA POJEDNOSTAVLJANJE 

PROCEDURE ZA REGISTRACIJU I UVOZ LEKOVA KOJI NEMAJU PARALELNE LEKOVE 

REGISTROVANE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 

 

 

22.08.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 03/2014 PËR KONTROLLIN E CILËSISË SË 

PRODUKTEVE DHE PAJISJEVE MEDICINALE TË PLASUARA NË REPUBLIKEN E 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NR. 03/2014 FOR QUALITY CONTROL OF 

MEDICINAL PRODUCTS AND EQUIPMENT PLACED IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MZ) BR. 03/2014 O KONTROLI KVALITETA 

MEDICINSKIH PROIZVODA I OPREME PLASIRANIH U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 

 

 

01.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2015/04/Udhezim-Administrativ-9-2015.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2014-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/U-A-Nr-02-2014-P%C3%ABr-thjesht%C3%ABsimin-e-procedurave-p%C3%ABr-regjistrimin-dhe-importin-e-produkteve-medicinale-t%C3%AB-cilat-nuk-kan%C3%AB-paralele-t%C3%AB-regji-2.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/03-2014-P%C3%8BR-KONTROLLIN-E-CIL%C3%8BSIS%C3%8B-S%C3%8B-PRODUKTEVE-DHE-PAJISJEVE-MEDICINALE-T%C3%8B-PLASUARA-N%C3%8B-REPUBLIKEN-E-KOSOV%C3%8BS.compressed.pdf
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 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 11/2009 ( NË SHËNDETËSI) MBI KONTROLLIMI I 

CILËSISË SË PRODUKTEVE  MEDICINALE  TË PLASURA NË  REPUBLIKËN E  

KOSOVËS.  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2009 (IN HEALTH) REGARDING CONTROLE 

OF QUALITU OF MEDICAL PRODUCTS IN THE REPUBLIC OF KOSOVA  
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.11/2009  (O ZDRAVSTVO), O KONTROLI 

KVALITETA MEDICINSKIH PROIZVODA   STAVLJENE U TRŽIŠTU NA REPUBLIKU 

KOSOVA   

 

 

 

 

30.10.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 04/2014 PËR SHËRBIMET E KUJDESIT 

SHËNDETËSOR NË INSTITUCIONET SHËNDETËSORE HUMANITARE DHE FORMA TË 

TJERA TË ORGANIZIMIT TË SHOQËRISË CIVILE NË LEMIN SHENDETESOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 04/2014 FOR HEALTH CARE SERVICES 

IN HEALTH HUMANITARIAN ORGANIZATION AND OTHER FORMS OF ORGANIZING 

THE CIVIL SOCIETY IN THE FIELD OF HEALTH  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 04/2014 O ZDRAVSTVENIM USLUGAMA U 

HUMANITARNIM ZDRAVSTENIM INSTITUCIJAMA I DRUGIM OBLICIMA 

ORGANIZACIJA CIVILNOG DRUSTVA U OBLASTI ZDRAVSTVA 

 

 

 

 

 

03.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 06/2014 PËR PËRCAKTIMIN E LISTES SE 

PRODUKTEVE MEDICINALE, PAJISJEVE MEDICINALE DHE PRODUKTET E LINJES 

KUFITARE, PËR TË CILAT NEVOJITET AUTORIZIMI PËR IMPORT APO EKSPORT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 06/2014 ON THE LIST OF MEDICINAL 

PRODUCTS AND MEDICAL DEVICES WHICH REQUIRE IMPORT AND EXPORT 

LICENCES OR AUTORIZATIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 06/2014 O ODREDJIVANJU LISTE ZA 

MEDICINSKE PROIZVODE I MEDICINSKA SREDSTVA ZA KOJE JE POTREBNO 

PRIBAVITI LICENCU ODNOSNO AUTORIZACIJU ZA UVOZ ODNOSNO IZVOZ 

 

 

 

 

 

 

10.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 07/2014 NJOHJA UNILATERALE E 

AUTORIZIMIT PËR MARKETING TË PRODUKTEVE MEDICINALE TË APROVUARA NGA 

AGJENCIA RREGULLATIVE E KUJDESIT SHËNDETËSOR NË BRITANI TË MADHE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 07/2014 UNILATERAL RECOGNITION OF 

MARKETING AUTHORIZATION FOR MEDICINAL PRODUCTS APPROVED BY THE 

MEDICINES AND HEALTHCARE REGULATORY AGENCY IN THE UNITED KINGDOM 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 07/2014 UNILATERALNO PRIZANJE 

STAVLJANJE U PROMET MEDICINSKIH PROIZVODA ODOBREN OD STRANE 

REGULATORNE AGENCIJE ZA ZDRAVSTVENE ZASTITE U VELIKOJ BRITANIJI 

 

 

 

 

 

10.09.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 08/2014 PROCEDURAT PER LICENCIMIN E 

INSTITUCIONEVE PRIVATE SHENDETESORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 08/2014 PROCEDURES FOR LICENCING 

OF PRIVATE HEALTH INSTITUTIONS  

 

 

 

 

 

25.09.2014 

 

 

 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/UA-Nr.04-2014-P%C3%ABr-sh%C3%ABrbimet-e-kujdesit-sh%C3%ABndet%C3%ABsor-n%C3%AB-Institucionet-sh%C3%ABndet%C3%ABsore-humanitare-dhe-forma-t%C3%AB-tjera-t%C3%AB-organizimit-t%C3%AB-shoq%C3%ABris%C3%AB-civile-n%C3%AB-l%C3%ABmin%C3%AB-sh%C3%ABndetore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-07-2014.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 08/2014 PROCEDURE ZA LICENCIRANJE 

PRIVATNIH ZDRAVSTVENIH INSTITUCIJA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 MBI PAGESËN E TAKSËS ADMINISTRATIVE 

PËR LICENCIMIN E INSTITUCIONEVE PRIVATE SHËNDETËSORE 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON PAYEMENT OF THE 

ADMINISTRATIVE FEE FOR LICENSING OF PRIVATE HEALTH INSTITUTIONS 

 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 O PLACANJU ADMINISTRATIVNE TAKSE 

ZA LICENCIRANJE ZDRAVSTVENIH INSTITUCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 09/2014 KUSHTET PËR PUNË SA I PERKET 

HAPESIRES, KUADRIT PROFESIONAL DHE PAJISJEVE MEDICINALE TE 

INSTITUCIONEVE PRIVATE SHENDETESORE JASHTE-SPITALORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoH) NO. 09/2014 WORKING CONDITIONS IN 

TERMS OF SPACE, STAFF AND MEDICAL EQUIPMENT FOR PRIVATE OUTPATIENT 

HEALTH INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 09/2014 USLOVI ZA RAD U POGLEDU, 

STRUCNOG OSOBLJA I MEDICINSKE OPREME U VANBOLNICKIM PRIVATNIM 

ZDRAVSTVENIM INSTITUCIJAMA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 06/2011 KUSHTET TEKNIKE-MJEKËSORE, HAPËSIRA DHE 

PERSONELI SIPAS LLOJIT TË INSTITUCIONIT SHËNDETËSOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 TECHNICAL-MEDICAL CONDITIONS, 

SPACE AND PERSONNEL ACCORDING TO THE TYPE OF THE HEALTH INSTITUTION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 TEHNICKO MEDICINSKO USLOVI, 

PROSTOR I OSOBLJE PREMA VRSTI ZDRAVSTVENE USTANOVE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV   (SHËNDETËSI) Nr. 01/2020- PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 09/2014 KUSHTET  PËR PUNË SA I 

PËRKET HAPËSIRËS, KUADRIT PROFESIONAL DHE PAJISJEVE MEDICINALE TË  

INSTITUCIONEVE PRIVATE SHËNDETËSORE JASHTË SPITALORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (IN HEALTH) No. 01/2020 ON SUPPLEMENTATION 

AND AMENDMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 09/2014 WORK 

CONDITIONS CONCERNING SPACE, PROFESSIONAL PERSONNEL AND MEDICAL 

EQUIPMENT OF THE PRIVATE HEALTH INSTITUTIONS OUTSIDE HOSPITALS 

 

 

 

 

 

 

28.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2020 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-08-2014-Procedurat-p%C3%ABr-Licencimin-e-Institucione-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2004-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2004-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2004-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2004-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2004-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2004-2012.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udhezim-Administrativ-9-2014-Kushtet-p%C3%ABr-Pun%C3%AB-sa-i-P%C3%ABrket-Hap%C3%ABsir%C3%ABs-Kuadrit-Profesional-dhe-Pajisjeve-Medicinale-t%C3%AB-Institucioneve-Private-Sh%C3%ABndet%C3%ABsore-Jasht%C3%AB-Spitalore.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
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https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
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https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (U Zdravstvu) br. 01/2020 – O IZMENAMA I 

DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA 09/2014 USLOVI ZA RAD U POGLEDU 

PROSTORA, STRUČNOG OSOBLJA I MEDICINSKE OPREME U VANBOLNIČKIM 

PRIVATNIM ZDRAVSTVENIM INSTITUCIJAMA 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MSH) NR.11/2014 PËR PARANDALIMI I KONFLIKTIT TË 

INTERESIT NË INSTITUCIONE SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR.11/2014 O SPREČAVANJU SUKOBA 

INTERESA U ZDRAVSTVENIM USTANOVAM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO.11/2014 PREVENTING CONFLICTS OF 

INTEREST IN HEALTH INSTITUTIONS 

 

 

 

 

01.12.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR MËNYRËN E TRAJTIMIT TË 

KRYERËSVE TË DHUNËS NË FAMILJE NDAJ TË CILËVE ËSHTË SHQIPTUAR MASA 

MBROJTJES E TRAJTIMIT TË OBLIGUESHËM MJËKËSORË NGA VARËSIA E ALKOOLIT 

DHE SUBSTANCAVE PSIKOTROPE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 ON THE METHOD OF TREATMENT TO 

PERPETRATORS OF DOMESTIC VIOLENCE AGAINST WHICH THERE IS IMPOSED THE 

MEASURE FOR MANDATORY MEDICAL TREATMENT FROM ALCOHOLISM AND 

ADDICTION SO PSHYCHOTROPIC SUBSTANCES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 02/2013 ZA NACIN TRETIRANJA IZVRSIOCA 

NASILJA NAD PORODICOM PROTIV KOJEG JE IZURECENA MERA OBAVEZNE 

ZDRAVSTVENE ZASTITE I TRETIRANJA OD ZAVISNOSTI ALKOHOLA I PSIKOTROPNI 

SUBSTANCI 

 

 

 

 

 

 

15.02.2013 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2013 CERTIFIKATAT SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2013 HEALTH CERTIFICATES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 04/2013 ZDRAVSTVENI SERTIFIKATI 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2011 – CERTIFIKATAT SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 HEALTH CERTIFICATES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZDRAVSTVENA UVERENJA 

 

 

 

10.04.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 PËR LICENCIMIN E PRODHUESVE TË 

PAJISJEVE MEDICINALE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 ON LICENSING OF THE 

MANUFACTURERS OF MEDICAL EQUIPMENT IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2013 ZA LICENCIRANJE PROIZVODACA 

MEDICINSKE OPREME U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 

 

16.04.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2013 PËR FRYTNIMIN E ASISTUAR MJEKËSOR  

https://msh.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/07/Udhezim-Administrativ-01-2020.pdf
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http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2014/05/Udh%C3%ABzim-Administrativ-11-2014-Parandalimi-i-konfliktit-t%C3%AB-interesit-n%C3%AB-institucione-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2002-2013%20Varfsh%20Alkoholit%20dhe%20subs%20psikoak.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2004-2013%20Certifikata%20Mjekesore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2004-2013%20Certifikata%20Mjekesore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2004-2013%20Certifikata%20Mjekesore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2004-2013%20Certifikata%20Mjekesore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2004-2013%20Certifikata%20Mjekesore.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NËNLIGJORE%20NË%20FUQI%20TË%20MIRATUARA%20NGA%20QEVERIA%20DHE%20MINISTRAT/10.%20MINISTRIA%20E%20SHËNDETËSISË/2011/Udhezimi%20Administrativ%2004-2011.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NËNLIGJORE%20NË%20FUQI%20TË%20MIRATUARA%20NGA%20QEVERIA%20DHE%20MINISTRAT/10.%20MINISTRIA%20E%20SHËNDETËSISË/2011/Udhezimi%20Administrativ%2004-2011.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NËNLIGJORE%20NË%20FUQI%20TË%20MIRATUARA%20NGA%20QEVERIA%20DHE%20MINISTRAT/10.%20MINISTRIA%20E%20SHËNDETËSISË/2011/Udhezimi%20Administrativ%2004-2011.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NËNLIGJORE%20NË%20FUQI%20TË%20MIRATUARA%20NGA%20QEVERIA%20DHE%20MINISTRAT/10.%20MINISTRIA%20E%20SHËNDETËSISË/2011/Udhezimi%20Administrativ%2004-2011.pdf
../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/Adaptimin%20e%20Acquis%20te%20BE/REGJISTRI%20I%20AKTEVE%20NËNLIGJORE%20NË%20FUQI%20TË%20MIRATUARA%20NGA%20QEVERIA%20DHE%20MINISTRAT/10.%20MINISTRIA%20E%20SHËNDETËSISË/2011/Udhezimi%20Administrativ%2004-2011.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2005-2013%20Lic%20Prodh.%20te%20Pajisje%20med.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2006-2013.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2013 ON MEDICALLY ASSISTED 

CONCEPTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2013 O MEDICINSKI ASISTIRANOJ OPLODNJI 

 

 

10.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2013 METODAT DHE MJETET BASHKËKOHORE 

PËR PLANIFIKIMIN FAMILJAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2013 METHODS AND MODERN TOOLS FOR 

FAMILY PLANNING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 07/2013 SEVREMENE METODE I SREDSTVA ZA 

PLANIRANJE PORODICE 

 

 

 

18.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013 LISTA DHE CMIMORJA E SHËRBIMEVE TË 

KUJDESIT SHËNDETËSOR THEMELOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 THE LIST AND PRICES OF THE BASIC 

HEALTH CARE SERVICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 08/2013 SPISAK I CENOVNIK USLUGA OSNOVNE 

ZDRAVSTVE ZASTITE 

 

 

 

20.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2013 SKEMA STIMULATIVE E PERFORMANCES SË 

PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR DHE SHËRBIMEVE PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 THE STIMULATIVE SCHEME OF THE 

PERFORMANCE OF HEALTH PROFESSIONALS AND PROFESSIONAL SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 09/2013 STIMULATIVNA SEMA PERFORMANSE 

ZDRAVSTVENIH PROFESIONALCA I STRUCNIH SLUZBI 

 

 

 

24.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2013 SISTEMI I INFORMATAVE SHËNDETËSORE 

DHE RAPORTIMI I TË DHËNAVE STATISTIKORE SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2013 HEALTH INFORMATION SYSTEM AND 

REPORTING OF THE STATISTICAL HEALTH DATA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 11/2013 ZDRAVSTVENI INFORMACIONI SISTEMI I 

IZVESTAVANJE ZDRAVSTVENO STATISTICKIH PODATAKA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.18/2006   ( NË SHËNDETËSI) PËR DATABAZËN E 

SISTEMIT TË INFORMIMIT SHËNDETËSOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.18/2006  (IN HEALTH) DATABASE SYSTEM FOR 

HEALTH INFORMATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(O BR.18/2006 ZDRAVSTVO) 0 INFORMATIVNI 

ZDRAVSTVENI SISTEM I  DATABAZA PODATKA 

 

 

 

 

24.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.11.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2013 PËR VENDOSJEN E BANDEROLLAVE NË 

PRODUKTET MEDICINALE QË IMPORTOHEN, PRODHOHEN DHE QARKULLOJNË NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013 ON AFFIXING BANDEROLES ON 

MEDICINAL PRODUCTS THAT ARE IMPORTED, MANUFACTURED AND TREATED IN 

 

 

 

 

24.07.2013 

http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2006-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2006-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2006-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2006-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2006-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2007-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2008-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2009-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2013/Udhezim%20Administrativ%2011-2013.pdf
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/167-nr182006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/167-nr182006albser.html
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
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THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2013 POSTOVLJANJE BANDEROLA NA 

MEDICINSKIM PROIZVODIMA KOJI SE UVOZE, PROIZVODE I CIRKULIRAJU U 

REPUBLICI KOSOVA  

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2013 QARKULLUESIT ME SHUMICË PËR 

PRODUKTET DHE PAJISJET MEDICINALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2013 WHOLESALERS FOR MEDICINAL 

PRODUCTS AND MEDICAL DEVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 13/2013 DISTRIBUTERI NA VELIKO MEDICINSKIH 

PROIZVODA I OPREME  

 

 

 

26.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2013 KARTA E TË DREJTAVE DHE 

PËRGJEGJËSIVE TË PACIENTËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2013 CHARTER OF PATIENT RIGHTS AND 

RESPONSIBILITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2013 POVELJA O PRAVIMA I OBAVEZAMA 

PACIJENATA  

 

 

 

 

13.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 19/2013 LINJA TELEFONIKE PËR ANKESAT E 

QYTETARËVE NË OFRIMIN E SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 19/2013 TELEPHONE LINES FOR CITIZEN 

COMPLAINTS IN HEALTH SERVICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MZ) BR. 19/2013 TELEFONSKA LINIJA ZA ZALBE 

GRADANA U VEZI SA PRUZANJEM ZDRAVSTVENIH USLUGA 

 

 

 

19.11.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2012 PËR MENAXHIMIN E MATERIALIT TË 

INKONTINENCËS PËR PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 FOR THE MANAGEMENT OF THE 

INCONTINENCE MATERIAL FOR DISABLED PERSONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR. 03/2012 O MENADZIRANJU MATERIJALA ZA 

INKONTINENCIJU ZA LICA SA OGRANICENIM SPOSOBNOSTIMA 

 

 

 

 

 

29.06.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 MBIKËQYRJA ETIKE PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 SUPERVISION OF PROFESSIONAL 

ETHICS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 NADZOR PROFESIONALE ETIKE 

 

 

 

 

 

05.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MSH) NR. 06/2012 PËR LICENCIMIN E PËRKOHSHËM TË 

PROFESIONISTËVE SHËNDETSOR QYTETAR JO-KOSOVAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MH) NO. 06/2012 TEMPORARY LICENSING OF 

 

 

 

20.09.2012 

http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2012-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/Udhezim%20Administrativ%2015-2013.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://msh-ks.org/wp-content/uploads/2013/11/UA-Nr.-19-2013-Per-Ankesat-e-Qytetar%C3%ABve-n%C3%AB-ofrimin-e-sh%C3%ABrbimeve-sh%C3%ABndet%C3%ABsore.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2005-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2005-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2005-2012.pdf
http://mshws.rks-gov.net/Dokumentet/UA/2012/Udhezim%20Administrativ%2005-2012.pdf
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HEALTH PROFESSIONALS NON-KOSOVAR CITIZENS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MZ) BR. 06/2012 O IZDAVANJU PRIVREMENIH 

LICENCI ZA RAD ZDRAVSTVENIM STRUCNJACIMA KOJI NISU GRADANI KOSOVA  

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2011  MBI NJOHJEN  NGA ANA E AGJENCISË 

KOSOVARE PËR PRODUKTE MEDICINALE (AKPM) TË AUTORIZIMEVE TË 

MARKETINGUT PËR PRODUKTET MEDICINALE PËR PËRDORIM NJERËZOR TË 

LËSHUARA NGA INSTITUTI FEDERAL GJERMAN PËR MEDIKAMENTE DHE PAJISJE 

MEDICINALE (BfArM). 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011  RECOGNITION BY THE KOSOVO 

MEDICINES AGENCY (KMA) OF MARKETING AUTHORIZATIONS FOR MEDICINAL 

PRODUCTS FOR HUMAN USE ISSUED BY THE GERMAN FEDERAL INSTITUTE FOR 

DRUGS AND MEDICAL DEVICES (BfArM) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  03/2011 O PRIZNAVANJU OD STRANE 

KOSOVSKE AGENCIJE ZA MEDICINSKE PROIZVODE (KAMP), ZA STAVLJANJE U 

PROMET MEDICINSKE PROIZVODE ZA LJUDSKU UPOTREBU IZDATE OD STRANE 

NEMAČKOG SAVEZNOG INSTITUTA ZA LEKOVE I MEDICINSKE OPREME (BfArM) 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.02.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 05/2011 PËR PARANDALIMIN DHE KONTROLLIN  E 

INFEKSIONEVE SPITALORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 05/2011 PREVENTION AND CONTROL  OF 

HOSPITAL INFECTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 ZA PREVENCIJU I KONTROLU 

BOLNICKIH INFEKCIJA 

 

 

 

 

 

 

03.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2011 RRETHANAT E VEÇANTA DHE 

INDIKACIONET MJEKËSORE PË NDËRPRERJEN E SHTATËZANISË NË KUSHTE TË 

SIGURTA NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 SPECIAL CIRCUMSTANCES AND 

MEDICAL INDICATIONS FOR TERMINATION OF PREGNANCY IN SAFE CONDITIONS IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 POSEBNE OKOLNOSTI I LEKARSKE 

INDIKACIJE PREKIDA TRUDNOCI POD SIGURNIM OSLOVIMA U REPUBLICI KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

22.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 REGJISTRIMI DHE LICNECIMI I 

PROFESIONISTËVE SHËNDETËSOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 REGISTRATION AND LICENSING OF 

HEALTH PROFESSIONALS 

 

 

 

 

25.11.2011 

http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
http://msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2011/475-udhezimi-administrativ-03-2011/download.html
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 REGISTROVANJE I LICENCIRANJE 

ZDRAVSTVENIH PROFESIONALCA 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV .  01/2010 PËR RECETAT  NË SISTEMIN PUBLIK 

SHËNDETËSOR TË R.KOSOVËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 01/2010 FOR RECETS IN THE PUBLIC HEALTH 

SYSTEM OF REPUBLIC OF KOSOVA.  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.01/2010 O  LEKARSKIM RECEPTIMA U JAVNOM 

ZDRAVSTVENOM SISTEMU, 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.05/2009 (NË SHËNDETËSI)  RECETAT NË SISTEMIN 

SHËNDETËSOR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.05/2009 (IN HEALTH) RECETS IN THE HEALTH 

SYSTEM IN THE REPUBLIC OF KOSOVA. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05/2009 (O ZDRAVSTVO) LEKARSKI RECEPT U 

ZDRAVSTVENOM SISTEMUREPUBLIKE KOSOVA  

 

 

 

 

 

 

01.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.02/2010 PËR  DOKUMNETET SHËNDETËSORE NË 

R.KOSOVËS  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2010 FOR HEALTH DOCUMENTS IN 

REPUBLIC OF KOSOVA,  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.02/2010 O ZDRAVSTVENIM DOKUMENTACIJAMA  

REPUBLIKE KOSOVA  

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 10/2009 (NË SHËNDËTËSI) DOKUMENTET 

SHËNDETËSORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2009 (IN HEALTH) HEALTH DOCUMENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.10/2009  (O ZDRAVSTVO) O ZDRAVSTVENIM 

DOKUMENTACIJI 

 

 

 

 

 

 

07.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.06.2009 

 

 

 

 

 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/454-udhezimi-administrativ-01-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/454-udhezimi-administrativ-01-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/454-udhezimi-administrativ-01-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/454-udhezimi-administrativ-01-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/454-udhezimi-administrativ-01-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/454-udhezimi-administrativ-01-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/468-udhezimi-administrativ-02-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/468-udhezimi-administrativ-02-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/468-udhezimi-administrativ-02-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/468-udhezimi-administrativ-02-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/468-udhezimi-administrativ-02-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/468-udhezimi-administrativ-02-2010.html


397 / 604 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2010 PËR VAKSINOPROFILAKSË,SEROPROFILAKS 

DHE KIMIOPROFILAKS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 05/2010 FOR VACCINOPROFILAXE, 

SEROPROFILAKS AND CHEMIOPROFILAKS,  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05-2010O  PROFILAKS I HEMIOPROFILAKS 

VAKSINA   

 

 

 

23.11.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2010  INKURAJIMI, MBROJTJA DHE PËRKRAHJA E 

TË USHQYERIT ME QUMËSHT GJIRI NЁ INSTITUCIONET SHËNDETËSORE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS, NR 06/2010 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 FOR ENCURIGING, PROTECION AND 

SUPPORT OF BRASTFEEDING IN THE HEALTH INSTITUTIONS OF REPUBLIC OF 

KOSOVA NO.06/2010 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2010  O PODSTICANJE ,ZAŠTITE,KAO I 

PODRŠKA DOJENJA I HRANJENJE SA MAJČINOM MLEKOM U ZDRAVSTVENIM 

INSTITUCIJAMA REPUBLIKE KOSOVA BR.06-2010 

 

 

 

 

 

 

24.11.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2010 VENDOSJA E BANDEROLLAVE NË 

PRODUKTET  MEDICINALE QË IMPORTOHEN, PRODHOHEN DHE QARKULLOJNË NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2010 SETTING BANDEROLS IN MEDICINAL 

PRODUCTS THAT ARE IMPORTED, PRODUCED AND CIRCULATING IN THE REPUBLIC 

OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  08/2010 POSTAVLJANJE BANDEROLE NA 

MEDICINSKIH PROIZVODA KOJI SU ZA UVOZ,NJIHOVE PROIZVODE I PROMET  U 

REPUBLICI  KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

 

16.12.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2010 FUNKSIONIMI I NJËSIVE PËR MENAXHIMIN 

E PROJEKTIT PËR TB DHE HIV/AIDS NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2010  THE OPERATION OF PROJECT 

MANAGEMENT UNIT FOR TB AND HIV / AIDS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  09/2010 FUNKCIONIRANJE  JEDINICA ZA 

IMPLEMENTACIJU / UPRAVLJANJE  PROJEKTA ZA TBC I   HIV/AIDS U REPUBLICI  

KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

16.12.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2009 (NË SHËNDETËSI) PËR SHËRBIMET  

PROFESIONALE  TË SHËNDETIT MENDOR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2009 (IN HEALTH) FOR PROFESSIONAL 

SERVICES OF MENTAL HEALTH IN THE REPUBLIC OF KOSOVA  

 

 

 

 

 

21.04.2009 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/453-udhezimi-administrativ-05-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/453-udhezimi-administrativ-05-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/453-udhezimi-administrativ-05-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/453-udhezimi-administrativ-05-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/453-udhezimi-administrativ-05-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/453-udhezimi-administrativ-05-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/455-udhezimi-administrativ-06-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/469-udhezimi-administrativ-08-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2010/470-udhezimi-administrativ-09-2010.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.07/2009  (O ZDRAVSTVO) O PROFESIONALNIM 

USLUGAMA ZA MENTALNO ZDRAVLJE  U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2009 (NË SHËNDETËSI) INSPEKTORIATI 

SHËNDETËSORË PËR PRODUKTE DHE PAJISJE MEDICINALE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2009 (IN HEALTH) HEALTH INSPECTORATE 

FOR MEDICAL PRODUCTS AND EQUIPEMENTS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08/2009 (O ZDRAVSTVO) ZDRAVSTVENI 

INSPEKTORIJAT ZA PROIZVODE  I MEDICINSKE OPREME  

 

 

 

 

14.05.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2008 ( NË SHËNDETËSI) KUALITET KRIPËS,  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2008  (IN HEALTH) THE QUALITY OF SALT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.03/2008  (O ZDRAVSTVO) O KVALITETU SOLI 

 

 

 

 

 

20.03.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2007    (NË SHËNDETËSI) MBI MASAT 

DISIPLINORE DHE GJOBAT  NDËSHKIMORE PËR KUNDËRVAJTJE TË INSTITUCIONEVE  

SHËNDETËSORE.  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2007 (IN HEALTH)  ON DICIPLINARY 

MEASURES AND VIOLATION OF HEALTH INSTITUTIONS 

 

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.02/2007, (O ZDRAVSTVO) O DISIPLINSKIM 

MERAMA I KAZNE ZA PREKRŠAJ ZDRAVSTVENIM INSTITUTCIJA  

 

 

 

 

06.04.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2007   (NË SHËNDETËSI) APLIKIMI I   RREZEVE 

JONIZUESE DHE JOJONIZUESE NË SHËNDETËSI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2007 (IN HEALTH) THE APPLICATION OF 

IONIZING AND NON-IONIZING RAYS IN HEALTH 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR 03/2007 (O ZDRAVSTVO) PRIMENA JONIZOJUČEG 

I NE JONIZUJUČEG ZRAČENJA U ZDRAVSTVO. 

 

 

 

 

 

 

10.09.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2007   (NË SHËNDETËSI) MBLEDHJA DHE 

SHFRYTËZIMI I MJETEVE NGA BASHKËPAGESAT E SHFRYTËZUESVE TË 

SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE DHE TË HYRAVE VETANAKE TË INSTITUCIONEVE 

SHËNDETËSORE.   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2007  (IN HEALTH) COLECTION AND USE OF 

FOUNDS FROM CO-PAYMENTS AND FROM USERS OF HEALTH SERVICES AND 

 

 

 

 

 

 

24.09.2007 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/426-udhezim-administrativ-07-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2009/425-udhezim-administrativ-8-2009.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/176-udhezimiadministrativ032008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/176-udhezimiadministrativ032008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/176-udhezimiadministrativ032008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/176-udhezimiadministrativ032008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/176-udhezimiadministrativ032008.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2008/176-udhezimiadministrativ032008.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/171-nr022007alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/171-nr022007alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/171-nr022007alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/169-br022007srb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/169-br022007srb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/172-nr032007alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/172-nr032007alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/442-nr-04-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/442-nr-04-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/442-nr-04-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/en/legislation/udhezimet-administrative/2007/442-nr-04-2007-alb.html
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INCOMES OF THE HEALTH INSTITUTIONS  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2007  (O ZDRAVSTVO), O PRIKUPLJENJE I 

KORIŠČENJE SREDSTAVA IZ PARTIPACIJA KORISNIKA LIČNIH PRIHODA 

ZDRAVSTVENIH USLUGA I ZDRAVSTVENE INSTITUTCIJE 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2007  (NË SHËNDETËSI) NDALIMI I PIRJES SË 

DUHANIT DHE VENDOSJA E SHENJAVE TË NDALIMIT, SHENJËZIMI I PAKETIMEVE TË 

PRODHIMEVE TË DUHANIT NGA PRODHUESIT DHE IMPORTUESIT E TIJ. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTUCTION NO.05/2007 STOPPING SMOKING AND BAN THE 

PLACEMENT OF SIGNS, MARKINGS OF PACKAGES OF TOBACCO PRODUCTS FROM 

ITS MANUFACTURERS AND IMPORTERS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR 05/2007  (O ZDRAVSTVO) O PRESTANKU 

PUŠENJA I ZABRANA POSTAVLJANJA ZNAKOVA ,OZNAKE PAKETA ,DUVANSKIH 

PROIZVODA IZ SVOG PROIZVOĐAČA 

 

 

 

 

 

 

01.10.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2007  (NË SHËNDETËSI) NDALIMI I SHITJES SË 

PRODHIMEVE TË DUHANIT PERSONAVE MË TË RINJ SE 18 VJEÇ. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTUCTION NO.06/2007  (IN HEALTH) SALE PROHIBATION OF 

TOBACO PRODUCTS TO CHILDRENS YONGER THAN 18 YEARS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 06/2007 (O ZDRAVSTVO)BR.  

 

O ZABRANI  PRODAJE DUVANSKIH PROIZVODA LICIMA MLAĐIM OD 18 GODINA 

 

 

 

 

 

01.10.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2007 (NË SHËNDETËSI)  MASAT PËR 

ZVOGËLIMIN  DHE KUFIZIMIN E PIRJES SË DUHANIT.  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2007  (IN HEALTH) MEASURES TOWARDS 

DECREASING AND LIMITATION OF TOBACO SMOKING  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.07/2007 (O ZDRAVSTVO)  MERE O SMANJENJE I 

OGRANIČAVANJE PUŠENJE DUVANA 

 

 

 

 

 

 

01.10.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2007 (NË SHËNDETËSI) PËR SHËRBIMIN 

SPITALOR NË KOSOVË.  

 

 ADMINISTRATIVE INSTUCTION NO.08/2007  (IN HEALTH) REGARDING HOSPITAL 

SERVICE IN KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08/2007 (O ZDRAVSTVO) O BOLNIČKIM 

USLUGAMA U KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

20.11.2007 

http://www.msh-ks.org/sr/zakonodavstvo/udhezimet-administrative/2007/443-nr-05-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/sr/zakonodavstvo/udhezimet-administrative/2007/443-nr-05-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/sr/zakonodavstvo/udhezimet-administrative/2007/443-nr-05-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/sr/zakonodavstvo/udhezimet-administrative/2007/444-nr-06-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/sr/zakonodavstvo/udhezimet-administrative/2007/444-nr-06-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/445-nr-07-2007-alb.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/445-nr-07-2007-alb.html
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (NË SHËNDETËSI) NR.09/2007  

PËR ZBATIMIN E FLETORES PËR SHTATËZËNA DHE  TË FLETORES SË SHËNDETIT TË 

FËMIJËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (IN HEALTH) NO.09/2007 REKARDING 

IMPLEMENTATION OF THE NOTEBOOK FOR PRAGNENT AND THE NOOTBOOK FOR 

CHILDS HEALTH 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (O ZDRAVSTVO) BR.09/2007 O PRIMENJIVANJU SVESKE 

ZA TRUDNICE  KAO I SVESKA O ZDRAVLJE DETETA   

 

 

 

 

 

 

 

23.11.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2007  (NË SHËNDETËSI) DEPONIMI, DISTRIBUIMI  

DHE DISPERZIMI I PRODUKTEVE FARMACEUTIKE TË LISTËS ESENCIALE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2007 (IN HEALTH) WAREHOUSING 

DISTRIBUTION AND DISPERSION OF PHARMACEUTICAL PRODUCTS OF ESENCIAL 

LIST 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.011/2007   (O ZDRAVSTVO) O DEPONIRANJE, 

DISTRIBUCIJE I DISPERZIJA FARMACEUTSKI PROIZVODA (LEKOVA) SA 

ESENCIJALNOG  LISTA 

 

 

 

 

 

 

27.12.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2006 ( NË SHËNDETËSI) FORMIMI DHE 

FUNKSIONIMI I KOMISIONEVE PËR VLERËSIMIN E PËRMBUSHJES SË KUSHTEVE 

TEKNIKE DHE PROFESIONALE PËR LICENCIM TË INSTITUCIONEVE PRIVATE TË 

KUJDESIT SHËNDETËSOR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2006 (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT AND 

FUNCTIONING OF THE COMISSIONS FOR EVALUATION OF FULFILLMENT OF 

TECHNICAL AND PROFESSIONAL CRITERIA FOR LICENSING OF PRIVATE HEALTH 

CARE  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR .02 2006 (O ZDRAVSTVO)  OSNIVANJE I 

FUNKSIONISANJE KOMISIJE  O PROCENI ISPUNJIVANJA  TEHNIČKIH PROFESIONALNI 

USLOVA ZA LICENCIRANJE PRIVATNIH INSTITUTCIJA ZDRAVSTVENE NEGE 

 

 

 

 

 

 

 

15.02.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2006  ( NË SHËNDETËSI) EDUKIMI THEMELOR 

PROFESIONAL DHE PROVIMI I LICENCËS PËR PUNËTORËT SHËNDETËSOR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2006  (IN HEALTH) BASIC PROFESSIONAL 

EDUCATION AND EXAME FOR LICENSE OF EMPLOYEES. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2006 (O ZDRAVSTVO) OSNOVNA STRUČNA 

EDUKACIJA I ISPIT ZA LICENCIRANJE ZDRAVSTVENIH RADNIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.2006 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/173-udhezimiadministrativ092007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2007/174-udhezimiadministrativ112007.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/151-nr022006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/153-nr042006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/153-nr042006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/153-nr042006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/153-nr042006albser.html
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 05/2006   ( NË SHËNDETËSI) NR. PËR ORGANIZIMIN E 

INSPEKTORIATIT SANITAR TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.05/2006  (IN HEALTH) FOR ORGANISING THE 

SANITARY INSPECTIORATE OF KOSOVA. 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05./2006 (O ZDRAVSTVO)  ZA ORGANIZOVANJE 

SANITARNOG INSPEKTORIJATA KOSOVA 

 

 

 

 

22.05.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2006 ( NË SHËNDETËSI) QARKULLUESIT 

FARMACEUTIK ME PAKICË (BARNATORET)  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2006  (IN HEALTH) PHARMACETICES 

RETAIL (PHARMACIES)  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.07/2006 (O ZDRAVSTVO) FARMACEUTSKI 

PROMETNIK NA MALO(APOTEKE) 

 

 

 

 

 

 

08.06.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2006  ( NË SHËNDETËSI) LEJET TEKNIKO-

TEKNOLOGJIKE DHE PROFESIONALE PËR PRODHIMIN E PRODUKTEVE  USHQIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2006  (IN HEALTH) TECHNOLOGICAL AND 

PROFESSIONAL LICENSES FOR MANUFACTURING OF THE FOOD PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.10/2006 (O ZDRAVSTVO)  O TEHNIČKO- 

TEHNOLOŠKO I PROFESIONALNA DOZVOLA ZA PROIZVODNJU  PREHRAMBENIH 

PROIZVODA  

 

 

 

 

 

 

 

11.07.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2006  ( NË SHËNDETËSI) PËR ZBATIMIN E LIGJIT 

NR.22/2003 PËR INSPEKTORATIN SANITAR TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2006 (IN HEALTH) FOR IMPLEMENTATION 

OF THE LAW NO.22/2003 FOR SANITARY INSPECTORATE OF KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(O ZDRAVSTVO BR.11/2006 ZA PRIMENU ZAKONA 

BR.22-203 O  SANITARNOG  INSPEKTORIJATA KOSOVA  

 

 

 

 

 

 

11.07.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR 19/2006  ( NË SHËNDETËSI) DISPEZIMI I LISTËS 

ESENCIALE TË BARËRAVE NË KUJDESIN PARËSOR SHËNDETËSOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.19/2006 (IN HEALTH) DISPENSION OF 

ESSENTIAL LIST OF MEDICAMENTS IN PRIMARY HEALTH CARE  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.19/2006 (O ZDRAVSTVO) O ESENCIJALNOG 

LISTA LEKOVA U PRIMARNOJ ZDRAVSTVENOJ NEGI 

 

 

 

29.12.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/154-nr052006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/154-nr052006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/154-nr052006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/154-nr052006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/154-nr052006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/156-nr072006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/156-nr072006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/156-nr072006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/156-nr072006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/159-nr102006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/159-nr102006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/159-nr102006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/159-nr102006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/159-nr102006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/160-nr112006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/160-nr112006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/168-nr192006albser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2006/168-nr192006albser.html
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.02/2005 ( NË SHËNDETËSI) PËR MËNYRËN E FITIMIT 

TË NJOHURIVE THEMELORE MBI SIGURINË DHE CILËSINË E ARTIKUJVE USHQIMOR, 

DHE HIGJIENËS PERSONALE TË PERSONAVE QË PUNOJNË NË PRODHIMIN DHE 

QARKULLIMIN E ARTIKUJVE USHQIMOR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2005  (IN HEALTH) WAY  TO ACQUIRE 

BASIC KNOWLEDGE ON SAFETY AND QUALIT OF FOOD ITEMS AND PERSONAL 

HYGIENE OF PEOPLE WORKING IN PRODUCTION AND CIRCULATION OF FOOD 

ITEMS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.02/2005 (O ZDRAVSTVO)  O NAĆINU 

STICANJAOSNOVNIH ZNANJA O BEZBEDNOSTI I KVALITETU MAMIRNICA I LIČNIH 

HIGIJENE ICA KOJA RADE U PROIZVODNJI  PROMETA  NAMIRNICA 

 

 

 

 

 

 

shtator 2005 

 

 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.03/2005  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI, DETYRAT 

DHE PËRBËRJA E KËSHILLAVE MBIKQYRËSE TË INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2005 (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT, 

DUTIES AND COMPOSITION OF THE SUPERVISORY COUNCIL OF HEALTH 

INSTITUTIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.03/2005 (O ZDRAVSTVO)  ZA OSNJIVANJE , 

ZADACI I SASTAV NADZORNIH SAVETA ZDRAVSTVENIH INSTITUTCIJA  

 

 

 

 

 

15.02.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.08./2005  ( NË SHËNDETËSI) STANDARDET 

TEHNIKO-TEKNOLOGJIKE QË DUHET TË PLOTËSOJNË OBJEKTET (FABRIKAT)  

PRODHUESE USHQIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2005  (IN HEALTH) TECHNIC-

TECHNOLOGICAL STANDARDS TO BE MET BY FACILITIES (FACTORIES) FOOD 

PRODUCTION  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO NO.08/2005  (O ZDRAVSTVO)  O TEHNIČKO-

TEHNOLOŠKIH STANDARDIMA KOJE TREBAJU ISPUNJIVATI OBJEKTI 

(FABRIKE)PREHRAMBENE PROIZVODNJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

03/2005 

 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR .09/2005  ( NË SHËNDETËSI) STANDARDET CILËSISË 

PËR LICENCIM DHE AKREDITIM TË INSTITUCIONEVE SHËNDETËSORE DHE 

IMPLEMENTIMI I TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2005 (IN HEALTH)  QUALITY STANDARDS 

FOR LICENSING AND ACCREDITATION OF HEALTH INSTITUTION AND THEIR 

IMPLEMENTATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2005  (O ZDRAVSTVO)  O STANDARNIMA 

KVALITETA ZA LICENCIRANJE I AKREDITOVANJE ZDRAVSTVENIH INSTITUTCIJA I 

NJIHOVA PRIMENA 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.12.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.10/2005 ( NË SHËNDETËSI) PËR ORGANIZIMIN E 

INSTITUTIT KOMBËTAR TË SHËNDETËSISË PUBLIKE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2005  (IN HEALTH) THE ORGANIZATION OF 

THE NATIONAL INSTITUTE OF PUBLIV HEALTH 

 

 

 

 

 

 

09.12.2005 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/140-nr022005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/141-nr032005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/144-nr082005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/145-nr092005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.10/2006 (O ZDRAVSTVO)  O (OSNIVANJU 

I)ORGANIZOVANJU NACIONALNOG ISTITUTA JAVNOG ZDRAVLJA KOSOVA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2005 ( NË SHËNDETËSI) PËR THEMELIMIN DHE 

ORGANIZIMIN E DEPARTAMENTIT FARMACEUTIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2005 (IN HEALTH) FOR ESTABLISHMENT 

AND ORGANIZATION OF PHARMACEUTICAL DEPARTMENT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.11/2005 (O ZDRAVSTVO) OSNIVANJU I 

ORGANIZACIJIFARMACEUTSKOG DEPARTMANA  

 

 

 

 

 

 

09.12.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2005  ( NË SHËNDETËSI) PËR ETIKETIMIN E 

PRODUKTEVE USHQIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.12/2005 (IN HEALTH) FOR THE LABELING OF 

THE FOOD PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.12/2005 ZA OZNAČAVANJE PREHRAMBENIH 

PROIZVODA 

 

 

 

 

 

 

14.12.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 13/2005 ( NË SHËNDETËSI) PËR PROCEDURAT E 

MIRATIMIT TË ETIKETËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2005 (IN HEALTH) FOR APPROVAL OF 

PROCEDURES OF THE LABEL. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2005 (O ZDRAVSTVO) O POSTUPKU 

ODOBRAVANJA ETIKETE 

 

 

 

 

 

 

28.12.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.20/2004 ( NË SHËNDETËSI) INSPEKTORATI SANITAR 

I KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.20/2004  (IN HEALTH) SANITARY 

INSPECTORATE OF KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.20/2004 (O ZDRAVSTVO)  SANITARNI 

INSPEKTORIJAT KOSOVA  

 

 

 

 

 

30.03.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.23/2004  ( NË SHËNDETËSI)  ZHVILLIMI I 

VAZHDUESHËM PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.23/2004  (IN HEALTH) CONTINOUS 

PROFESSIONAL DEVELOPEMENT 

 

 

 

 

 

16.04.2004 

http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/146-nr102005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/147-nr112005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/148-nr122005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2005/149-nr132005albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/128-nr202004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/128-nr202004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/128-nr202004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/128-nr202004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/128-nr202004albengser.html
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2004 (O ZDRAVSTVO)  STALNI STRUČNI 

RAZVOJ 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.24/2004 ( NË SHËNDETËSI)  VULA ZYRTARE E 

PROFESIONISTIT SHËNDETËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (IN HEALTH) NO.24/2004 OFFICIAL STAMP OF 

HEALTH PROFESSIONALS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.24/2004 (O ZDRAVSTVO)  SLUŽBENIH PEČAT 

ZDRAVSTVENIH STRUČNJAKA  

 

 

 

 

 

 

07.06.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.27/2004  ( NË SHËNDETËSI) VEPRIMTARIA E 

KËSHILLIT PROFESIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.27/2004  (IN HEALTH) ACTIVITY OF 

PROFESSIONAL COUNCIL  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.27/2004 (O ZDRAVSTVO)  DELATNOST 

PROFESONALNOG ODBORA 

 

 

 

 

 

 

02.08.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.28/2004  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I QENDRËS 

PËR EDUKIM TË VAZHDUESHËM INFERMIERIK (QEVI) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.28/2004 (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT OF 

THE CENTER FOR CONTINOUS EDUCATION OF THE NURSING (QEVI) 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.28/2004 (O ZDRAVSTVO)  OSNIVANJE CENTRA 

ZA STRUČNO USAVRŠAVANJE MEDICINSKI SESTARA (CSU MS) 

 

 

 

 

08.09.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.30/2004  ( NË SHËNDETËSI)  

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI I SHERBIMIT PROFESIONAL TË SHËNDETIT 

MENDOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.30/2004 (IN HEALTH) ORGANIZATION AND 

ADMINISTATION OF THE MENTAL HEALTH PROFESSIONAL SERVICE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.30/2004 (O ZDRAVSTVO) ZA ORGANIZACIJA I 

ADMINISTRACIJA PROFESIONALNE SLUŽBE ZA MENTALNO ZDRAVLJE KOSOVA  

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.32/2004  ( NË SHËNDETËSI) PËR PËRCAKTIMIN E 

LISTËS SË PRODUKTEVE MEDICINALE DHE PAJISJEVE MEDICINALE PËR TË CILAT 

NEVOJITET LICENCA PËR IMPORT; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.32/2004  (IN HEALTH) FOR DETERMING THE 

LIST OF MEDICAL PRODUCTS AND MEDICAL DEVICES THAT  REQUIRES IMPORT 

LICENCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.32/2004 (O ZDRAVSTVO) ZA ODREĐIVANJE 

LISTA LEKOVA I MEDICINSKIH PROIZVODA I MEDICINSKIH OPREMA ,KOJI 

ZAHTEVAJU UVOZNE DOZVOLE  

 

 

 

 

 

 

02.12.2004 
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2003  ( NË SHËNDETËSI) PREZENTIMI I 

REGJISTRIT SHËNDETËSOR UNIK NË KUJDESIN PRIMAR SHËNDETËSOR;  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2003  (IN HEALTH) PRESENTATION OF 

UNICE HEALTH REGISTRU IN THE PRIMARY HEALTH CARE; 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2003 (O ZDRAVSTVO) UVOĐENJE 

ZDRAVSTVENIH KARTONA U PRIMARNOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI  

 

 

 

 

 

 

17.02.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.8/2003  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I QENDRËS 

SË MJEKËSISË SPORTIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2003  (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT OF 

SPORT MEDICINE CENTER  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.8/2003 (O ZDRAVSTVO ZA OSNJIVANJE CENTRA 

ZA SPORTSKU MEDICINU  

 

 

 

 

01.07.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.9/2003 ( NË SHËNDETËSI) MBI AUTORIZIMIN E 

PËRKOHSHËM TË MARKETINGUT TË PRODUKTEVE MEDICINALE TË PLASUARA NË 

KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2003  (IN HEALTH) AUTHORISATION OF 

TEMPORARY MARKETING  OF MEDICAL PRODUCTS IN KOSOVA. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.9/2003 (O ZDRAVSTVO O PRIVREMENOJ 

AUTORIZACIJI MARKETINGA MEDICINSKI PROIZVODA STAVLJENIH U PROMET NA 

KOSOVU  

 

 

 

 

 

25.08.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.11/2003  ( NË SHËNDETËSI) MBI LICENCIMIN DHE 

RAPORTIMIN E OPERIMIT ME PREKURSORË NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.11/2003 (IN HEALTH) LICENSING AND 

REPORTING OPERATION WITH PERCURSORS IN KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.11/2003, (O ZDRAVSTVO O LICENCIRANJU I 

IZVEŠTAVANJE POSTUPANJA SA PREKURSORIMA NA KOSOVU  

 

 

 

 

 

 

22.10.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.12/2003  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I QENDRËS 

KLINIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.12/2003  (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT OF 

CLINICAL CENTER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2003 (O ZDRAVSTVO  

 

OSNJIVANJE UNIVERZITETSKOG STOMATOLOŠKOG KLINIČKOG CENTRA KOSOVA 

 

 

 

 

04.11.2003 
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.13/2003 ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I SPITALIT 

NË FERIZAJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO13/2003.  (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT OF 

HOSPITAL IN FERIZAJ  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.14/2003 (O ZDRAVSTVO OSNJIVANJE BOLNICE U 

UROŠEVCU  

 

 

 

 

 

 

10.11.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.14/2003  ( NË SHËNDETËSI) THEMELIMI I SPITALIT 

NË VUSHTRRI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.14/2003  (IN HEALTH) ESTABLISHEMENT OF 

HOSPITAL IN VUSHTRRI 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.14/2003 (O ZDRAVSTVO OSNJIVANJE BOLNICE  U 

VUČITRNU  

 

 

 

 

 

 

10.11.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.15/2003  ( NË SHËNDETËSI)  

PAGESA E EKSPERTËVE PROFESIONAL DHE KOMISIONEVE FUNKSIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.15/2003 (IN HEALTH) PAYMENT OF 

PROFESSIONAL EXPERTS AND FUNCTIONAL COMMISSIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.15./2003  (O ZDRAVSTVO)  ISPLATA 

STRUČNJAKA I FUNKSIONALNIH  ODBOR 

 

 

 

 

03.12.2003 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.16/2003 ( NË SHËNDETËSI) EDUKIMI THEMELOR 

PROFESIONAL DHE PROVIMI I LICENCËS PËR PUNTORËT SHËNDETËSORË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.16/2003  (IN HEALTH) BASIC EDUCATION AND 

PROFESSIONAL LICENSE EXAM FOR HEALTH EMPLOYEES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.16/2003 (O ZDRAVSTVO)  OSNOVNO STRUČNO 

OBRAZOVANJE I STRUČNI ISPIT ZA ZDRAVSTVENE RADNIKE  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

               OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  22/2004 ( NË SHËNDETËSI) PËR NDRYSHIM DHE 

PLOTËSIM TË UDHËZIMIT ADMINISTRATIV16/2003 (NË SHËNDETËSI)  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2004 (IN HEALTH)  FOR AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 16/2003 (IN HEALTH) 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2004 (O ZDRAVSTVO)  ZA PROMENU  I 

DOPUNU ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA 16/2003 ( ZDRAVSTVO) 

 

ZIM  

 

 

 

 

12.12.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.2004 
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http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/123-nr152003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/123-nr152003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2003/124-nr162003albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
http://www.msh-ks.org/sq/legjislacioni/udhezimet-administrative/2004/130-nr222004albengser.html
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MINISTRIA E PUNËS DHE E MIRËQENIES SOCIALE 
http://mpms.rks-gov.net 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E PUNËS DHE E MIRËQENIES SOCIALE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE ZASTITE 

2021 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE ME NR. 01/2021 (MPMS)  PËR KUALIFIKIMIN E PERSONAVE 

PËRGJEGJËS PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË PUNË, LICENCIMIN E 

KOMPANIVE TË SHËRBIMEVE DHE TRAJNIMEVE PËR SIGURINË DHE 

SHËNDETIN NË PUNË 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 01/2021 ON QUALIFICATION OF PERSONS 

RESPONSIBLE FOR OCCUPATIONAL SAFETY AND HEALTH, LICENSING OF 

OCCUPATIONAL SAFETY AND HEALTH SERVICES AND TRAINING COMPANIES. 

 

 UREDBU (MRSZ) BR. 01/2021 ZA KVALIFIKACIJU LICA ODGOVORNIH ZA 

BEZBEDNOST I ZDRAVLJE NA RADNOM MESTU, LICENCIRANJE USLUŽNIH 

PREDUZEĆA I OBUKA ZA BEZBEDNOST I ZDRAVLJE NA RADNOM MESTU. 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 02/2014 PER PERCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PER CERTEFIKIMIN DHE LICENSIMIN E PERSONAVE DHE 

INSTITUCIONEVE TE CILAT KRYEJNE PUNE NGA SIGURIA DHE SHENDETI NE 

PUNE, MENYREN, KUSHTET DHE PROGRAMIN PER DHENIEN E PROVIMIT 

PROFESIONAL 

 

 REGULATION (MLSW) NO.02/2014 ON DETERMINATION OF CONDITIONS AND 

CRITERIA FOR CERTIFICATION AND LICENSING PERSONS AND INSTITUTIONS 

THAT CARRY OUT HEALTH AND SAFETY AT WORK DUTIES AS WELL AS 

MANNER, TERMS AND PROGRAM PROFESSIONAL EXAM PASS 

 

 UREDBA (MRSZ) BR.02/2014 ZA ODREDIVANJE USLOVA I KRITERIJUMA ZA 

CERTIFIKACIJU I LICENCIRANJE LICA I INSTITUCIJA KOJI VRSE RAD U VEZI 

BEZBEDNOSTI I ZDRAVLJA NA RADU, NACIN, USLOVI I PROGRAM ZA 

POLAGANJE STRUCNOG ISPITA 

 

 

KJO RREGULLORE  NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO  UREDBA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE (MPMS) NR.04/2018 PËR PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORËS        ((MPMS) NR. 02/2014 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR CERTIFIKIMIN DHE LICENCIMIN E PERSONAVE DHE 

INSTITUCIONEVE TË CILIT KRYEJNË PUNË NGA SIGURIA DHE SHËNDETI NË 

PUNË,   MËNYRËN, KUSHTET  DHE PROGRAMIN PËR  DHËNIEN E PROVIMIT 

PROFESIONAL. 

 

 REGULATION (MLSW) BR. 04/2018  ON   AMENDMENT   AND  SUPPLEMENT   OF   

24.02.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.12.2018 

http://mpms.rks-gov.net/
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37745
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THE  REGULATION  (MLSW) NO.02/2014 ON DETERMINATION OF CONDITIONS 

AND CRITERIA FOR CERTIFICATION AND LICENSING PERSONS AND 

INSTITUTIONS THAT CARRY OUT HEALTH AND SAFETY AT WORK DUTIES AS 

WELL AS MANNER, TERMS AND PROGRAM FOR PROFESSIONAL EXAM PASS. 

 

 PRAVILNIKA (MRSZ) NO. 04/2018 O IZMENJE  I DOPUNJE PRAVILNIKA ( MRSZ) BR. 

02/2014 ZA ODREĐIVANJE USLOVA I KRITERIJUMA ZA CERTIFIKACIJU I 

LICENCIRANJE LICA I INSTITUCIJA KOJI VRŠE RAD U VEZI BEZBEDNOSTI I 

ZDRAVLJA NA RADU, NAČIN, USLOVI I PROGRAM ZA POLAGANJE STRUČNOG 

ISPITA. 

   

 RREGULLORE (MPMS) NR. 02/2021 PËR VLERËSIMIN E RISKUT NË VENDIN E 

PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 02/2021 ON WORKPLACE RISK ASSESSMENT 

 

 UREDBE (MRSZ) BR.02 /2021 O PROENI RZIKA NA RADNOM MESTU 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MPMS) NR.03/2014 PËR MËNYRËN E PËRGATITJES SË 

DOKUMENTIT PËR VLERËSIMIN E RISKUT, PËRMBAJTJA E TIJ, TË DHËNAT MBI 

TË CILAT DUHET TË BAZOHET VLERËSIMI I RISKUT DHE MBAJTJA E 

EVIDENCES NGA SIGURIA DHE SHËNDETI NË PUNË 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 03/2014 ON PREPARATION OF RISK ASSESSMENT 

DOCUMENT, IT’S CONTENTS, DATA ON WHICH THE RISK ASSESSMENT IS BASED 

AND RECORD KEEPING FOR SAFETY AND HEALTH AT WORK 

 

 UREDBA (MRSZ) BR. 03/2014 O NAČINU PRIPREME DOKUMENTA ZA PROCENU 

RIZIKA, SADRŽAJ, PODACI PREMA KOJIME TREBA DA SE ZASNIVA PROCENA 

RIZIKA I VOĐENJE EVIDENCIJE O BEZBEDNOSTI I ZDRAVLJU NA RADU 

 

 

24.02.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.07.2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

 

RREGULLORE (MPMS)  NR. 01/2018 PËR MASAT AKTIVE TË TREGUT TË PUNËS 

 

REGULATION (MLSW) NO. 01/2018 ON ACTIVE LABOR MARKET MEASURES 

 

PRAVILNIK (MRSZ) BR. 01/2018 ZA AKTIVNE MERE TRZISTA RADA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•RREGULLORE NR. 01/2012 PËR PROGRAMET AKTIVE TË TREGUT TË PUNËS 

 

•REGULATION NO. 01/2012 ON ACTIVE LABOR MARKET PROGRAMMES 

 

 

•PRAVILNIK BR. 01/2012 O PROGRAMU AKTIVNOG TRZISTA RADA 

 

  

 

28.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.04.2012 

 RREGULLORE (MPMS) NR.02/2018 PËR PUNËN E BORDIT KËSHILLDHËNËS TË 

AGJENICISË SË PUNËSIMIT 

 

31.07.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37746
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37746
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37746
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37746
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37746
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37746
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
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 REGULATION (MLSW) NO. 02/2018 ON THE WORK OF THE ADVISORY BOARD OF 

EMPLOYMENT AGENCY 

 

 PRAVILNIK (MRSZ) BR.02/2018 O RADU SAVETODAVNOG ODBORA AGENCIJE ZA 

ZAPOŠLJAVANJE 

 RREGULLORE (MPMS) NR.03/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORËS NR. 02/2013 PËR FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT MEDIKO-SOCIAL 

DHE PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR REALIZIMIN E TË DREJTAVE PËR 

PËRSONA TË VERBËR 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 03/2018 ON THE AMENDMENT AND SUPPLEMENT OF 

REGULATION NO. 02/2013 FOR THE  OPERATION OF THE MEDICO-SOCIAL 

COMMISION AND APPLICATION PROCEDURES FOR IMPLEMENTATION OF 

RIGHTS FOR BLIND PEOPLE 

 

 UREDBA (MRSZ) BR. 03/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA UREDBE BR. 02/2013 U 

FUNKCIONSANJU MEDICINSKE SOCIJALNE KOMISIJE I PROCEDURA 

APLIKACIJE ZA REALIZACIJU PRAVA ZA SLEPE LICA 

31.07.2018 

   

UDHËZIMIN  ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 01/2018 PËR RREGULLIMIN  E 

PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE TË KOMPENZIMIT PËR PUSHIMIN E 

LEHONISË TË PAGUAR NGA QEVERIA. 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MPMS) NO. 01/2018 FOR REGULATION OF 

ADMINISTRATIVE PROCEDURES THE COMPENSATION FOR MATERNITY LEAVE 

PAID BY THE GOVERNMENT 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPMS) BR. 01/2018 ZA REGULISANJE 

ADMINISTRATIVNIH PROCEDURA ZA NAKNADU PORODILJSKOG ODSUSTVA 

PLACEN OD VLADE 

28.02.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 03/2018 PËR MËNYRËN, PROCEDURAT 

DHE AFATET E PAGESËS MUJORE PËR PUNËDHËNSIT TË CILËT NUK PUNËSOJNË 

PËRSONA MË AFTËSI TË KUFIZUAR. 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MLSW) NO. 03/2018 ON THE MANNER, 

PROCEDURES AND DEADLINES FOR MONTHLY PAYMENT FOR EMPLAYERS WHO 

DO NOT EMPLOY PERSONS WITH DISABILITIES. 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MRSZ) BR. 03/2018 O NAČINU, PROCEDURAMA I 

ROKOVIMA MESENČE ISPLATE ZA POSLODAVCE KOJI NE ZAPOŠLJAVAJU 

OSOBE SA ORGANIČENIM SPOSOBNOSTIMA. 

31.07.2018 

 UDHËZMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 04/2018 PËR FUSHËVEPRIMIN, 

KOMPETENCAT, PËRBERJËN DHE MANDATIN E KOMISIONIT MEDIKO-SOCIAL 

PËR VLERËSIMIN E AFTËSISË SË MBETUR PËR PUNË TË PËRSONAVE MË AFTËSI 

TË KUFIZUAR. 

 

 ADMINISTRATION INSTRUCTION (MLSW) NO. 04/2018 ON THE SCOPE 

COMPETENCIES, COMPOSITION AND MANDATE OF THE MEDICAL-SOCIAL 

COMMISSION FOR ASSESSMENT OF WROK ABILITIES OF DISABLED PEOPLE. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 04/2018 O OBIMU, NADLEŽNOSTI, 

SASTAVU I MANDATE MEDIKO-SOCIJALNE KOMISIJE O PROCENE PREOSTALE 

RADNE SPOSOBNOSTI OSOBA SA OGRANIČENIM  SPOSOBNOSTIMA. 

31.07.2018 

 UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR 05/2018  PËR MËNYRËN DHE PROCEDURAT E 

VLERËSIMIT TË AFTËSISË PËR PUNË  TË PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR  

 

  ADMINISTRATION INSTRUCTION (MLSW) NO. 05/2018 ON THE MANNER AND 

02.10.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17772
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17773
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2001-2018.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17770
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17771
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
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PROCEDURES FOR ASSESSMENT OF WORK ABILITY FOR PEOPLE WITH 

DISABILITIES 

 

 DMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 05/2018 O NACINU I PROCEDURAMA ZA 

PROCENU RADNE SPOSOBNOSTI OSOBA SA OGRANICENIM SPOSOBNOSTIMA  

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

 Datë/e/um 

 

 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS)  NR. 01/2017 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

LIBREZËS ZYRTARE IDENTIFIKUESE SI DHE MËNYRAT E MBAJTJES SË REGJISTRIT  

PËR  PËRSONAT PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK  

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 01/2017 FOR FORM AND CONTENT FOR 

OFFICIAL IDENTIFICATION BOOKLET (CARD)  AND METHODS MAINTAINING THE 

REGISTRY FOR PARAPLEGIC AND TETRAPLEGIC PERSONS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 01/2017 ZA OBLIK I SADRŽINU ZVANIČNE 

KNJIŽICE IDENTIFIKACIJE I METODE ODRŽAVANJA  REGISTRA ZA OSOBA SA 

PARAPLEGIJOM I TETRAPLEGIJOM  

30.01.2017 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS)  NR. 02/2017 PËR PROCEDURAT 

ADMINISTRATIVE PËR NJOHJEN E TË DREJTËS PËR PENSION INVALIDOR TË 

PUNËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 02/2017 ON ADMINISTRATIVE 

PROCEDURES ON RECOGNITION OF THE RIGHT TO WORK DISABILITY PENSION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 02/2017 O UPRAVNOM POSTUPKU ZA 

PRIZNAVANJE PRAVA NA INVALIDSKU PENZIJU 

  

 

 

20.03.2017  

 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS)  NR. 03/2017 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.08/2010 PËR PROCEDURAT ADMINISTRATIVE TË 

KTHIMIT TË PAGESAVE NGA SHFRYTËZUESIT E SKEMËS SË NDIHMËS SOCIALE TË 

FITUARA PA BAZË LIGJORE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 03/2017  FOR THE AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2010 FOR THE 

ADMINISTRATIVE PROCEDURE OF RETURNING THE PAYMENT FROM THE USERS OF 

THE SOCIAL ASSISTANCE SCHEME OBTAINED WITHOUT LEGAL BASES 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 03/2017 ZA    IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.08/2010 ZA  PROCEDURE POVRATKA ISPLATA IZ 

ŠEME SOCIJALNE POMOĆI DOBIJENIH BEZ PRAVNOG OSNOVA 

 

04.04.2017 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 09/2017 PËR CAKTIMIN E PAGËS MINIMALE NË 

REPUBLIKEN E KOSOVËS. 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 09/2017 ON SETTING A MINIMUM WAGE IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 09/2017 O ODREÐIVANJE MINIMALNE PLATE 

U REPUBLICI KOSOVO 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

28.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18031
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20nr.%2001-2017.pdf
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http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
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•UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2013 PËR KRITERET DHE PROCEDURËN E 

PËRCAKTIMIT TË PAGËS MINIMALE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 FOR CRITERIA AND DETERMINATION 

PROCEDURE OF THE MINIMAL WAGES IN REPUBLIC OF KOSOVO 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 09/2013 ZA KRITERIJUMIMA I POSTUPKU ZA 

UTVRDIVANJE MINIMALNE PLATE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

30.08.2013 

 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 01/2017 PËR MBROJTJEN E  TË PUNËSUARËVE NGA 

RREZIQET LIDHUR ME DRIDHJEN NË VENDIN E PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 01/2017 ON THE PROTECTION OF EMPLOYEES FROM RISKS 

RELATED TO VIBRATION AT THE WORKPLACE 

 

 UREDBE (MRSZ) BR. 01/2017 O ZAŠTITI ZAPOSLENIH OD RIZIKA U VEZI SA 

VIBRACIJAMA NA RADNOM MESTU 

 

 

30.01.2017 

 

 RREGULLORE  (MPMS) NR. 02/2017 PËR MBROJTJEN E   TË PUNËSUARËVE 

NGA RISQET LIDHUR ME ZHURMËN NË VENDIN E PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 02/2017 ON THE PROTECTION OF EMPLOYEES 

FROM RISKS RELATED TO NOISE AT THE WORKPLACE 

 

 UREDBE ( MRZS) BR. 02/2017 O ZAŠTITI ZAPOSLENIH OD RIZIKA U VEZI SA 

BUKOM NA RADNOM MESTU 
 

 

30.01.2017 

 

RREGULLORE (MPMS) NR. 03/2017 PËR PARANDALIMIN E LËNDIMEVE 

NGA MJETET E MPREHTA NË VENDET E PUNËS PRANË  SEKTORIT TË 

KUJDESIT SHËNDETËSOR DHE SPITALOR 

. 

REGULATION (MLSW) NO. 03/2017 ON THE PREVENTION FROM SHARP 

INJURIES IN THE ORKPLACES  IN THE HOSPITAL AND HEALTHCARE 

SECTOR. 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 03/2017  O SPREČAVANJU POVREDA NA RADNOM 

MESTU OD OŠTRIH PREDMETA  U SEKTORU ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I 

BOLNICAMA 

 

 

30.12.2017 

 

RREGULLORE (MPMS) NR. 04/2017 PËR MBROJTJEN E TË PUNËSUARVE 

NGA RISQET E LIDHURA ME KANCEROGJENËT DHE MUTAGJENËT NË 

PUNË. 

 

REGULATION (MLSW) NO. 04/2017 ON THE PROTECTION OF EMPLOYEES 

FROM RISKS RELATED TO EXPOSURE TO CARCINOGENS AND 

MUTAGENS AT WORK. 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 04/2017 ZA ZAŠTITU ZAPOSLENIH OD RIZIKA U VEZI 

SA KANCEROGENIM I MUTAGENIMA  NA RADU. 

30.12.2017 

RREGULLORE (MPMS) NR. 05/2017 PËR  MBROJTJEN E TË PUNËSUARVE NGA 

RISQET E LIDHURA ME EKSPOZIMIN NDAJ AGJENTËVE BIOLOGJIKË NË PUNË 

8.12.2017 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2001-2017.pdf
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http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2001-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20nr.%2002-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2003-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf


412 / 604 

 

REGULATION (MLSW) NO. 05/2017 ON PROTECTION OF WORKERS FROM RISKS 

RELATED TO EXPOSURE TO BIOLOGICAL AGENTS AT WORK 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 05/2017 O ZAŠTITI ZAPOSLENIH OD RIZIKA U VEZI 

IZLOŽENJA PREMA BIOLOŠKIM AGENSIMA NA RADU 

RREGULLORE (MPMS) NR. 06/2017 PËR KRITERET MINIMALE TË SIGURISË DHE 

SHËNDETIT NË VENDNDËRTIMET TË PËRKOHSHME APO MOBILE 

 

REGULATION (MLSW) NO. 06/2017 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH 

REQUIREMENTS AT TEMPORARY OR MOBILE CONSTRUCTIONS SITES  

 

UREDBA (MRSZ) BR. 06/2017 O MINIMALNIM USLOVIMA BEZBEDNOSTI I 

ZDRAVLJA NA RADU NA PRIVREMENIM ILI POKRETNIM GRADILIŠTIMA 

08.12.2017 

RREGULLORE (MPMS) NR. 07/2017 PËR MBROJTJEN E TË PUNËSUARËVE NGA 

RREZIQET E LIDHURA ME EKSPOZIMIN NDAJ AZBESTIT NË PUNË  

 

REGULATION (MLSW) NO. 07/2017 ON THE PROTECTION OF EMPLOYEES FROM 

RISKS RELATED TO EXPOSURE TO ASBESTOS AT WORK  

 

UREDBA (MRSZ) BR. 07/2017 O ZAŠTITI RADNIKA ZBOG RIZIKA OD IZLOŽENOSTI 

AZBESTU NA RADU 

08.12.2017 

RREGULLORE (MPMS) NR. 08/2017 PËR  MBROJTJEN E TË PUNËSUARVE NGA 

RISQET E LIDHURA ME FUSHAT ELEKTROMAGNETIKE NË VENDIN E PUNËS 

 

REGULATION (MLSW) NO. 08/2017 ON THE PROTECTION OF EMPLOYEES FROM 

RISKS RELATED TO THE ELECTROMAGNETIC FIELD AT THE WORKPLACE 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 08/2017  O ZAŠTITI ZAPOSLENIH OD RIZIKA U VEZI SA 

ELEKROMAGNETNIH POLA NA RADNOM MESTU 

26.12.2017 

 

RREGULLORE (MPMS) NR. 09/2017 PËR MBROJTJEN E TË PUNËSUARVE NGA 

RISQET E LIDHURA ME RREZATIMIN OPTIK NË VENDIN E PUNËS 

 

REGULATION (MLSW) NO. 09/2017 ON THE PROTECTION OF EMPLOYEES FROM 

RISKS RELATED TO THE OPTICAL RADIATION AT THE WORKPLACE . 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 09/2017 O ZAŠTITI ZAPOSLENIH OD RIZIKA VEZANIH ZA 

OPTIČKO ZRAČENJE NA RADNOM MESTU 

26.12.2017 

RREGULLORE (MPMS) NR. 10/2017 PËR SIGURINË DHE MBROJTJEN E SHËNDETIT 

TË TË PUNËSUARVE NGA RISQET E LIDHURA ME AGJENTËT KIMIKË NË PUNË 

 

REGULATION (MLSW) NO. 10/2017 ON SAFETY AND HEALTH PROTECTION OF 

EMPLOYEES FROM THE RISKS RELATED TO CHEMICAL AGENTS AT WORK. 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 10/2017 O SIGURNOSTI I ZAŠTITI ZDRAVLJA ZAPOSLENIH 

OD RIZIKA U VEZI SA DELOVANJEM HEMIJSKIH AGENSA NA RADNOM MESTU. 

27.12.2017 

RREGULLORE (MPMS) NR. 11/2017 PËR PUNËN E DEPOS SË MALLRAVE  TË 

MINISTRISË SË PUNËS DHE MIRËQENIES  SOCIALE 

 

REGULATION (MLSW) NO. 11/2017 ON THE WORK OF GOODS WAREHOUSE OF 

THE MINISTRY OF LABOR AND SOCIAL WELFARE. 

 

UREDBA (MRSZ) BR. 11/2017 O RADU DEPOA ROBE MINISTARTSVA RADA  

28.12.2017 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2006-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2007-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2008-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2009-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2010-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
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SOCIJALNE ZAŠTITE 
AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 01/2016 PËR FUNKSIONIMIN DHE PUNËN NË STREHIMORËN 

PËR MBROJTJEN DHE REHABILITIMIN E VIKTIMAVE TË TRAFIKIMIT ME QENIE 

NJERËZORE, NË NIVEL TË MESËM DHE TË LARTË TË RREZIKSHMËRISË. 

 

 REGULATIONS (MLSW) NO.01/2016 FOR OPERATION AND LABOUR IN SHELTER FOR 

PROTECTION AND EHABITATION OF VICTIMS  OF HUMAN TRAFFICKING, AT THE 

MEDIUM AND HIGH LEVEL OF THE HAZARD 

 

 UREDBA (MRSZ) BR.01/2016  ZA FUNKSIONISANJE I RAD  U SMEŠTAJ  ZA ZAŠTITU I 

REHABILITACIJU ŽRTAVA TRGOVINE LJUDIMA,U SREDNJEM I VISOKOM NIVOU RIZIKA. 

 

 

 

 

25.02.2016 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 02/2016 PËR  KËRKESAT MINIMALE TË SIGURISË DHE 

SHËNDETIT PËR PËRDORIMIN E PAJISJEVE PERSONALE MBROJTËSE NË VENDIN E 

PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO.02/2016 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH 

REQUIREMENTS FOR THE USE OF PERSONAL PROTECTIVE EQUIPMENT AT THE 

WORKPLACE 

 

 UREDBE (MRSZ) BR. 02/2016 O MINIMALNIM BEZBEDNOSNIM I ZDRAVSTVENIM 

USLOVIMA ZA UPOTREBU LIČNE ZAŠTITNE OPREME NA RADNOM MESTU 

 

 

11.11.2016 

 RREGULLORE  (MPMS) NR. 03/2016 PËR  KËRKESAT MINIMALE TË SIGURISË DHE 

SHËNDETIT PËR MBROJTJEN E PUNËSUARËVE LIDHUR ME PUNËN E KRAHUT ME 

NGARKES 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 03/2016 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH 

REQUIREMENTS FOR PROTECTION OF EMPLOYEES REGARDING MANUAL 

HANDLING OF LOADS 

 

 UREDBE ( MRZS) BR. 03/2016 O MINIMALNIM ZDRAVSTVENIM I BEZBEDNOSNIM 

USLOVIMA PRI RUČNOM PRENOŠENJU TERETA 

11.11.2016 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 04/2016 PËR KËRKESAT MINIMALE PËR SIGURIMIN E 

SHENJAVE TË SIGURISË DHE SHËNDETIT NË PUNË 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 04/2016 ON MINIMUM REQUIREMENTS FOR THE 

PROVISION OF SAFETY AND HEALTH SIGNS AT WORK. 

 

 UREDBE (MRSZ) BR. 04/2016 O MINIMALNIM USLOVIMA ZDRAVSTVENIH I 

BEZBEDNOSNIH ZNAKOVA NA RADNOM MESTU 

11.11.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORËN (MPMS) NR.02/2015 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E PËRKRAHJES 

FINANICARE PËR SUBVENCIONE DHE GRANTE. 

 

 REGULATION (MLSË) NO. 02/2015 ON THE CRITERIA AND PROCEDURES OF FINANCIAL 

SUPPORT FOR SUBSIDIES AND GRANTS. 

 

 PRAVILNIK (MRSZ) BR. 02/2015 O KRITERIJUMIMA I PROCEDURAMA FINANSIJSKE 

PODRŠKE SUBVENCIJA I GRANTOVA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

05.08.2015 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullore%20(MPMS)%20nr.%2011-2017.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 04/2014 PËR PROCEDURAT E PËRKRAHJES 

INSTITUCIONALE PËR ARSIMIN, RIAFTËSIMIN DHE PËRGATITJEN PROFESIONALE TË 

PËRSHTATSHËM PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 04/2014 FOR THE INSTITUTIONAL 

SUPPORT OF PROCEDURES FOR TRAINING AND VOCATIONAL REHABILITATION 

SUITABLE FOR PERSONS WITH DISABILITIES 

 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ) BR. 04/2014 ZA PROCEDURE 

INSTITUCIONALNE PODRSKE ZA OSPOSOBLJAVANJE, REOSPOSOBLJAVANJE I 

STRUCNO USAVRSAVANJE POGODNIM ZA OSOBE SA OGRANICENIM 

SPOSOBNOSTIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2014 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 02/2015 PËR FINANCIMIN E AKTIVITETEVE TË 

KËSHILLIT PËR SHËRBIME SOCIALE DHE FAMILJARE (KPSHSF) DHE KOMPENZIMET E 

ANËTARËVE TË TIJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 02/2015  FOR FINANCING THE ACTIVITIES 

OF THE COUNCIL FOR SOCIAL AND  FAMILY   SERVICES (CFSFS) AND COMPENSATIONS 

OF HIS MEMBERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ ) BR.02 / 2015 ZA FINANSIRANJE RADA 

GENERALNOG SAVETA ZA SOCIJALNE I PORODIČNE USLUGE (GSSPU) I NAGNADE ZA 

NJENE ČLANOVE 

 

 

 

 

 

04.12.2015 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV ( MPMS) NR. 03/2015   PËR LICENCIMIN E OFRUESVE JO-

PUBLIK TË SHËRBIMEVE TË PUNËSIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 03/2015 ON THE LICENCING OF NON-

PUBLIC EMPLOYMENT SERVICE PROVIDERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 03/2015  ZA  LICENCIRANJE  NEJAVNIH  

PRUŽILACA ZA ZAPOŠLJAVANJE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 02/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2015 PËR LICENCIMIN E OFRUESVE JO PUBLIK TË 

SHËRBIMEVE TË PUNËSIMIT 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO.02/2018 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2015 ON LICENSING NON-PUBLIC PROVIDERS OF 

EMPLOYMENT. 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 02/2018 O IZMENI I DOPUNI ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA BR. 03/2015 ZA LICENCIRANJE NEJAVNIH PRUŽAOCA USLUGA ZAPOŠLJAVANJA 

 

 

 

 

 

11.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04.2018 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR.05/2015 PËR PROCEDURAT E LAJMËRIMIT, 

SUSPENDIMIN NGA PAGESA DHE KTHIMIN E MJETEVE NË RASTET E KEQPËRDORIMIT TË 

PENSIONEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 05/2015 ON PROCEDURES OF REPORTING, 

SUSPENSION FROM PAYMENT AND RETURN OF MEANS IN CASE OF PENSION MISUSE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR.05/2015 O PROCEDURAMA PRIJAVLJIVANJA, 

SUSPENDOVANJE OD ISPLATE I VRAĆANJE SREDSTVA U SLUČAJU ZLOUPOTREBE 

PENZIJA 

 

 

 

 

 

11.12.2015 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2004-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2002-2018.pdf
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 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2004, PËR ZBATIMIN E LIGJIT TË PENSIONEVE PËR 

PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUAR 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 15/2004, FOR IMPLEMENTATION OF THE 

DISABILITY PENSION 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2004, O SPROVODJENJU ZAKONA O ENZIJAMAZA 

LICA SA OGRANIĊENIM SPOSOBNOSTIMA  

 
KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 03/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/204 PËR ZBATIMIN E LIGJIT TË PENSIONEVE PËR 

PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 03/2014 AMENDMEND AND SUPPLEMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 15/2004, FOR IMPLEMENTATION OF THE 

DISABILITY PENSION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 03/2014 ZA PROMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2004, O SPROVODJENJU ZAKONA O ENZIJAMAZA 

LICA SA OGRANIĊENIM SPOSOBNOSTIMA 

 

 
KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

        THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 12/2009 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2004 PËR ZBATIMIN E LIGJIT TË PENSIONEVE PËR 

PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUARA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2009 AMENDING AND MEETING OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2004 FOR IMPLEMENTING OF LAW 

WNFORCEMENT PENSION FOR DISABLED PERSONS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2009 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNOG 

UPUSTVA BR. 15/2004 ZA SPROVODJENJE ZAKONA O PENZIJAMA OSOBA SA 

OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA. 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 15/2013 PËR LAJMËRIMIN, SUSPENDIMIN, 

RIAKTIVIZIMIN, RIAPLIKIMIN DHE NDËRPRERJET E PAGESAVE TË PENSIONIT 

THEMELOR PAS VDEKJES SË PENSIONISTIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 15/2013 FOR REGISTRATION, 

SUSPENSION, REACTIVITATION, RE-APPLY AND TERMINATED OF BASIC PENSION 

PAYMENTS AFTER DEATH OF PENSIONERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gusht/2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.08.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2013 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2015-2004%20P%C3%ABr%20Zbatimin%20e%20Ligjit%20t%C3%AB%20Pensioneve%20p%C3%ABr%20Persona%20me%20aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuar.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2015-2004%20P%C3%ABr%20Zbatimin%20e%20Ligjit%20t%C3%AB%20Pensioneve%20p%C3%ABr%20Persona%20me%20aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuar.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.15-2004%20for%20Implementation%20of%20the%20Disability%20pension.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.15-2004%20for%20Implementation%20of%20the%20Disability%20pension.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.15-2004%20O%20Sprovodjenju%20Zakona%20O%20Penzijama%20za%20Lica%20sa%20Ogranicenim%20Sposobnostima.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.15-2004%20O%20Sprovodjenju%20Zakona%20O%20Penzijama%20za%20Lica%20sa%20Ogranicenim%20Sposobnostima.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2009%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.04-2009.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ) BR. 15/2013 ZA PRIJAVLJIVANJE, 

SUSPENDOVANJE, REAKTIVIZACIJU, REAPLIKACIJU I PREKID ISPLATA OSNOVNE 

PENZIJE POSLE SMRTI PENZIONERA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2010, PËR LAJMERIMIN, 

SUSPENDIMIN,RIAKTIVIZIMIN, RIAPLIKIMIN DHE NDERPRERJET E  PAGESAVE TË 

PENSIONIT THEMELOR PAS VDEKJES SE PENSIONISTIT. 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 11 /2010 FOR REGISTRATION, SUSPENSION, 

REACTIVATION, RE-APPLY AND TERMINATED OF BASIC PENSION PAYMENTS AFTER 

DEATH OF PENSIONERS.. 

 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2010,ZA PRIJAVLJIVANJE, SUSPENDOVANJE, 

REAKTIVIZACIJU, REAPLIKACIJU I PREKID ISPLATA OSNOVNE PENZIJE POSLE SMRTI 

PENZIONERA. 
 

 
KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2010 PËR LAJMËRIMIN, SUSPENDIMIN, 

RIAKTIVIZIMIN, RIAPLIKIMIN DHE NDËRPRERJET E PAGESAVE TË PENSIONIT 

THEMELOR PAS VDEKJES SË PENSIONISTIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2012 ON AMENDEMENTS TO 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2010 FOR REGISTRATION, SUSPENDATION, 

REACTIVISATION, REAPLICATION AND OUTAGES BASIC PENSION PAYMENT AFTER 

THE DEATH OF THE PENSIONER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2012 O DOPUNAMA I IZMENAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 11/2010 ZA REGISTRACIJU, SUSPENZIJU, 

PONOVNOJ AKTIVIZACIJI, REAPLICIRANJU I PREKIDU ISPLATA OSNOVNE PENZIJE 

NAKON SMRTI PENZIONERA 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 13/2009  PËR PROCEDURAT ADMINISTRATIVE TË 

KTHIMIT TË PAGESAVE NGA SHFRYTËZUESIT E SKEMAVE PENSIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO13/2009, ADMINISTRATIVE PROCEDURES FOR 

PAYMENTS RETURN THE USER PENSION SCHEMES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2009 ZA ADMINISTRATIVNE PROCEDURE 

VRAČANJA ISPLATA OD KORISNIKA PENZISKIH SKEMA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2009  PËR ADMINISTRIMIN E PAGESAVE TË 

SKEMAVE  PENSIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 FOR MANAGEMENT FEES SCHEMES    

PENSION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2009 ZA ADMINISTRIRANJE ISPLATE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.10.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.08.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.08.2009 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2010%20P%C3%ABr%20Lajm%C3%ABrimin,%20Suspendimin,%20Riaktivizimin,%20Riaplikimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.16-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2009%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Administrimit%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2009%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Administrimit%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2009%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Administrimit%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2009%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Administrimit%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2009%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Administrimit%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2009%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Administrimit%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2009%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skemave%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2009%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skemave%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2009%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skemave%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2009%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skemave%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2009%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skemave%20Pensionale.pdf
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PENZIONALNIH SKEMA  

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV ( MPMS) NR. 06/2015 PËR PROCEDURAT E  APLIKIMIT DHE 

VLERËSIMIT PËR PENSIONIN E PAAFTËSISË SË PËRHERSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 06/2015 ON APPLYING AND EVALUATION 

FOR PERMANENT DISABILITY PENSION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 06/2015 O  PROCEDURAMA  PODNOŠENJA 

ZAHTEVA I PROCENE ZA PENZIJU STALNE NESPOSOBNOSTI 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR 13/2004, PËR ADMINISTRIMIN E PAGESAVE TË SKEMËS 

SË PENSIONEVE PËR PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.13/2004, ON PAYMENTS ADMINISTRATION OF 

DISABILITY PENSION SCHEMA 

 

 ADMINISTRARIVNO UPUTSTVO BR. 13/2004, O ADMINISTRIRANJU ISPLATA IZ ŠEME O 

PENZIJAMA ZA LICA SA OGRANIĊENIM SPOSOBNOSTIMA 

 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV   03/2005, PËR PROCEDURAT E MONITORIMIT DHE 

RISHQYRTIMIT TË SE DREJTËS PËR PENSIONET E AFTESISË SE KUFIZUAR 

 

 ADMINISTRATIVE GUIDELINE   03/2005, FOR PROCEDURS OF MONITORING AND RE-

EXAMINING THE RIGHT FOR DISABILITY PENSIONS  

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2005, O PROCEDURAMA PRAČENJA I 

PONOVNOG RAZMATRANJA PRAVA ZA PENZIJE OGRANIČENE SPOSOBNOSTI. 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/ 2004, PËR PROCEDURAT E PARAQITJES SË 

KËRKESËS PËR PENSION TË AFTËSISË SË KUFIZUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.09/2004, ON APPLICATION PROCEDURES FOR 

DISABILITY PENSION 

 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2004, O PROCEDURAMA PODNOŠENJA ZAHTEVA 

ZA PENZIJE OGRANIČENIH SPOSOBNOSTI 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2009, PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.  09/2004 PËR PROCEDURAT E PARAQITJES SË 

KËRKESËS PËR PENSION TË AFTËSISË SË KUFIZUAR 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 10/2009 TO AMEND THE ADMINISTRATIVE 

INSTRUKCION NO.09/2004 FOR PROCEDURES OF THE APLIKACION FOR DISABILITY 

PENSION 

 

 

 

 

31.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.05.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mars/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maj/2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.08.2009 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2009%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skemave%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2004%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skem%C3%ABs%20s%C3%AB%20Pensioneve%20p%C3%ABr%20Personat%20me%20aft%C3%ABsi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2004%20P%C3%ABr%20Administrimin%20e%20Pagesave%20t%C3%AB%20Skem%C3%ABs%20s%C3%AB%20Pensioneve%20p%C3%ABr%20Personat%20me%20aft%C3%ABsi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.13-2004%20on%20Payments%20Administration%20of%20Disability%20Pension%20Scheme.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.13-2004%20on%20Payments%20Administration%20of%20Disability%20Pension%20Scheme.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.13-2004%20O%20Administratiranju%20Isplata%20iz%20%C5%A0eme%20o%20Penzijama.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.13-2004%20O%20Administratiranju%20Isplata%20iz%20%C5%A0eme%20o%20Penzijama.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2005%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Monitorimit%20dhe%20rishqyrtimit%20t%C3%AB%20s%C3%AB%20Drejt%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Pensionet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2005%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Monitorimit%20dhe%20rishqyrtimit%20t%C3%AB%20s%C3%AB%20Drejt%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Pensionet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.03-2005%20For%20Procedurs%20of%20Monitoring.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.03-2005%20For%20Procedurs%20of%20Monitoring.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.03-2005%20O%20Procedurama%20Pracenja%20i%20Ponovnog%20Razmatranja%20Prava.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.03-2005%20O%20Procedurama%20Pracenja%20i%20Ponovnog%20Razmatranja%20Prava.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.9-2004%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20paraqitjes%20s%C3%AB%20K%C3%ABrkes%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Pension%20t%C3%AB%20Aft%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Kufizuar.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.9-2004%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20paraqitjes%20s%C3%AB%20K%C3%ABrkes%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Pension%20t%C3%AB%20Aft%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Kufizuar.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.9-2004%20on%20Application%20Procedures%20for%20Disability%20Pension.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.9-2004%20on%20Application%20Procedures%20for%20Disability%20Pension.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Nr.9-2004%20O%20Procedurama%20Podnosenja%20Zahteva%20Za%20Penzije%20Ogranicenih%20Sposobnosti.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Nr.9-2004%20O%20Procedurama%20Podnosenja%20Zahteva%20Za%20Penzije%20Ogranicenih%20Sposobnosti.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2009, ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR.09/2004 ZA PROCEDURE PODNOŠENJA ZAHTEVA 

ZA PENZIJU OGRANIČENE SPOSOBNOSTI 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 06/2010 PËR PROCEDURAT E RIAPLIKIMIT PËR 

PENSIONET E PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 06/2010 O PROCEDURAMA  RIAPLIKACIJE ZA 

PENZIJE OSOBA SA OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 FOR REAPPLYING THE PROCEDURES 

FOR PERSONS WITH PENSION DISABILITIES. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.04.2010 

 

 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV ( MPMS ) NR. 07/2015 PËR PROCEDURAT  E  APLIKIMIT DHE 

ANKIMIT NË  SKEMAT  PENSIONALE TË FINANCUARA NGA SHTETI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 07/ 2015 FOR THE PROCEDURES OF 

APPLYING AND COMPLAINING ON STATE-FUNDED PENSION SCHEMES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MRSZ)  BR. 07/2015 ZA PROCEDURE APLICIRANJA I  

ŽALBI  U  PENZIJSKIH ŠEMA FINANSIRANIH OD DRŽAVE 

 

 

 

 

31.12.2015 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR.09/2015 PËR KATEGORIZIMIN E 

SHFRYTËZUESVE TË PENSIONIT KONTRIBUTPAGUES SIPAS STRUKTURËS 

KUALIFIKUESE  DHE KOHËZGJATJES SË PAGESËS SË KONTIBUTEVE –STAZHIT 

PENSIONAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 09/2015 ON CATEGORIZATION OF 

BENEFICIARIES OF CONTRIBUTE PAYING PENSIONS ACCORDING TO 

QUALIFICATION STRUCTURE AND DURATION OF PAYMENT OF CONTRIBUTIONS - 

PENSION EXPERIENCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MRSZ) BR.09/2015 ZA KATEGORIZACIJU KORISNIKA 

PENZIJE PLATIŠA DOPRINOSA PREMA KVALIFIKACONOJ STRUKTURI I DUŽINI 

VREMENA UPLATE DOPRINOSA-PENZIJKOG STAŽA. 

 

 

 

 

 

 

31.12.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 01/2014 PËR ARKIVIN DHE LËNËN ARKIVORE 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 01/2014 TO ARCHIVE AND ARCHIVES CASES 

 

 UREDBA (MRSZ) BR. 01/2014 O ARHIVU I ARHIVSKOJ GRADI 

 

 

21.05.2014 

 RREGULLORE NR. 04/2014 PËR KËRKESAT MINIMALE TË SIGURISË DHE SHËNDETIT NË 

VENDIN E PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 04/2014 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH REQUIREMENTS 

FOR THE WORKPLACE 

 

 PRAVILNIKA (MRSZ) BR. 04/2014 ZA MINIMALNE ZAHTEVE ZA BEZBEDNOST I 

ZDRAVLJE NA RADNOM MESTU 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 

27.10.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2009%20p%C3%ABr%20ndryshimin%20dhe%20plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.09-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.06-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Riaplikimit%20P%C3%ABr%20Pensionet%20e%20Personave%20me%20Aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuara.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.06-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Riaplikimit%20P%C3%ABr%20Pensionet%20e%20Personave%20me%20Aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuara.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.06-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Riaplikimit%20P%C3%ABr%20Pensionet%20e%20Personave%20me%20Aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuara.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.06-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Riaplikimit%20P%C3%ABr%20Pensionet%20e%20Personave%20me%20Aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuara.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.06-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Riaplikimit%20P%C3%ABr%20Pensionet%20e%20Personave%20me%20Aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuara.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.06-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Riaplikimit%20P%C3%ABr%20Pensionet%20e%20Personave%20me%20Aft%C3%ABsi%20t%C3%AB%20Kufizuara.pdf
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10083
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10083
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10083
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10083
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10083
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
http://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10181
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 RREGULLORE ( MPMS) NR.01/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORËS (MPMS) NR. 04/2014 PËR KËRKESAT MINIMALE TË SIGURISË DHE 

SHËNDETIT NË VENDIN E PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO.01//2020 ON AMENDMENT ON SUPPLEMENT OF THE 

REGULATION (MLSW) NO. 04/2014 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH 

REQUIREMENTS FOR THE WORKPLACE 

 

 PRAVILNIK (MRSZ) BR.01//2020 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA (MRSZ) BR. 

04/2014 O MINIMALNIM USLOVIMA BEZBEDNOSTI I ZDRAVLJA NA RADU 

 

 

 

16.10.2020 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 05/2014 PËR KËRKESAT MINIMALE TË SIGURISË DHE 

SHËNDETIT NË PËRDORIMIN E PAISJEVE TË PUNËS NË VENDIN E PUNËS 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 05/2014 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH REQUIREMENTS 

FOR THE USE OF WORK EQUIPMENT BY WORKERS AT WORKPLACE 

 

 PRAVILNIKA (MRSZ) BR. 05/2014 ZA MINIMALNE ZAHTEVE BEZBEDNOSTI I ZRAVLJA 

PRI KORIŠĆENJU OPREME ZA RAD NA RADNOM MESTU 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 02/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORËS NR. 05/2014 PËR KËRKESAT MINIMALE TË SIGURISË DHE 

SHËNDETIT NË PËRDORIMIN E PAJISJEVE TË PUNËS NË VENDIN E PUNËS 

 

 

 REGULATION (MLSW) NO.02//2020 ON AMENDMENT ON SUPPLEMENT OF THE 

REGULATION  NO.05/2014 ON MINIMUM SAFETY AND HEALTH REQUIREMENTS 

FOR THE USE OF WORK EQUIPMENT BY WORKERS AT WORKPLACE 

 

 PRAVILNIK (MRSZ) BR.01//2020 O IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIK  BR.05/2014 

O  MINIMALNE ZAHTEVE BEZBEDNOSTI I ZDRAVLJA PRI KORISHCENJU 

OPREME ZA RAD NA RADNOM MESTU 

 

 

 

31.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.10.2020 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 02/2014 PËR OFRIMIN DHE SIGURIMIN E 

PËRKRAHJES FINANCIARE TË OJQ-VE VENDORE GJATË VITIT 2014 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 02/2014 OFFERING AND SAFETY OF 

FINANCIAL SUPPORT OF LOCATIVE NGOs DURING THE YEAR 2014 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 02/2014 ZA PRUZANJE I OBEZBEDJIVANJE 

FINANSISKE PODRSKE DOMACIM NVO-a TOKOM 2014 GODINE  

 

 

 

26.03.2014 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 07/ 2014  PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE 

ADMINISTRATIVE TË KOMPENSIMIT PËR PUSHIMIN E LEHONISË TË PAGUAR NGA 

QEVERIA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 07/2014 FOR REGULATION OF 

ADMINISTRATIVE PROCEDURES THE COMPENSATION FOR MATERNITY LEAVE PAID BY 

THE GOVERNMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 07/2014 ZA  REGULISANJE  

ADMINISTRATIVNIH  PROCEDURA  ZA  NAKNADU  PORODILJSKOG  ODSUSTVA  PLACEN  

OD VLADE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

 

 

 

 

 

02.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-01-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
https://mpms.rks-gov.net/wpdm-package/rregullore-mpms-nr-02-2020/
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2002-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2007-2014.pdf
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THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV ( MPMS ) NR. 04/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07/2014 PER RREGULLIMIN E PROCEDURAVE 

ADMINISTRATIVE TË KOMPENZIMIT  PËR PUSHIMIN E LEHONISË TE PAGUAR NGA 

QEVERIA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 04/ 2015 FOR AMANDAMENT AND 

SUPPLEMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07 / 2014 FOR REGULATION OF 

ADMINISTRATIVE PROCEDURES OF COMPENSATION FOR MATERNITY LEAVE PAID 

FROM GOVERNMENT 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MRSZ)  BR. 04/2015 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.07/2014 ZA UREĐENJE ADMINISTRATIVNIH 

PROCEDURA NAKNADE PORODILJSKOG ODSUSTVA PLAĆENO OD VLADE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011 PËR RREGULLIMIN DHE PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE TË PAGESËS FINANCIARE PËR PUSHIMIN E 

LEHONISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 FOR REGULATION AND DEFINITION 

OF THE ADMINISTRATIVE PROCEDURES FOR FINANCIAL PAYMENT FOR MATERNITY 

LEAVE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 O REGULISANJE I ODREDIVANJE 

ADMINISTRATIVNIH PROCEDURA ZA FINANSISKE UPLATE PORODILJSKOG UDMORA 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 15/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT NR 05/2011 PËR RREGULLIMIN DHE PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 

ADMINISTRATIVE TË PAGESËS FINANCIARE PËR PUSHIMIN E LEHONISË 

 

 

 AMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 ON AMENDED AND MODIFIED OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION N0. 05/2011 FOR REGULATION PROCEDURE FOR 

FINANCIAL PAYEMENT FOR MATERNITY LEAVE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2011 ZA IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR. 05/2011 O REGULISANJU I ODREIDVANJU 

ADMINISTRATIVNIH PROCEDURA ZA FINANSISKE UPLATE PORODITELJSKOG 

ODMORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2007 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 08/2014 PËR PËRBËRJEN, PËRGJEGJËSIT DHE 

FUNKSIONIMIN E KOMISIONEVE TË SHKALLËS SË DYTË PËR SHQYRTIMIN DHE 

VENDOSJEN E PARASHTRESAVE DHE ANKESAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO.08/2014 FOR COMPOSITION 

RESPONSIBILITIES AND OPERATION OF COMMISSIONS TO CONSIDER SECOND INSTANCE 

AND LOCATION OF COMPLAINTS AND APPEALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ)  BR.08/2014 O SASTAVU ODGOVORNOSTI I 

 

 

 

 

 

 

22.07.2014 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2011%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20dhe%20P%C3%ABrcaktimin.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.15.2011.pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf


421 / 604 

FUNKCIONISANJU KOMISIJE DRUGOG STEPENA ZA RAZMATRANJE I ODLUČIVANJE O 

ZAHTEVIMA I ŽALBAMA 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 09/2014 PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE 

TË ADOPTIMIT PËR FËMIJËT PA PËRKUJDESJE PRINDËRORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 09/2014 FOR FOR REGULATION OF 

PROCEDURES FOR ADOPTION FOR CHILDREN WITHOUT PARENTAL CARE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 09/2014 ZA  UREĐIVANJE POSTUPAKA ZA 

USVAJANJE DECE BEZ RODITELJSKOG STARANJA 

 

 

 

12.08.2014 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MPMS)  NR. 10/2014   PËR PUNËN DHE KRITERET E 

VENDOSJES SË REZIDENTËVE  NË SHTËPINË   E PERSONAVE TË MOSHUAR PA  

PERKUJDESJE FAMILJARE DHE NË SHTËPITË ME BAZË NË KOMUNITET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 10/2014 FOR ACTIVITIES AND 

REQUIEREMENTS OF PLACEMENT OF RESIDENTS IN HOUSE OF ELDERLY WITHOUT 

FAMILY CARE HOMES AND COMMUNITY BASED 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 10/2014 O RADU I KRITERIJE SMESTAJA 

REZIDENTA U DOMU STARIH OSOBA BEZ PORODCNOG ZBRINJAVANJA I U KUČAMA SA 

BAZOM U ZAJEDNICI 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011 PËR PUNËN DHE KRITERET E VENDOSJES SË 

REZIDENTËVE NË SHTËPINË E PERSONAVE TË MOSHUAR PA PËRKUJDESJE 

FAMILJARE DHE NË SHTËPINË ME BAZË NË KOMUNITET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 FOR ACTIVITIES AND REQUIREMENTS 

OF PLACEMENT OF RESIDENTS IN HOUSE OF ELDERLY WITHOUT FAMILY CARE 

HOMES AND COMMUNITY BASED 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 O RADU I KRITERIJE SMESTAJA 

REZIDENATA U DOMU STARIH OSOBA BEZ PORODCNOG ZBRINJAVANJA I U 

KUCAMA SA BAZOM U ZAJEDNICI 

 

 

 

 

 

22.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mars 2011 

 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 11/2014 PËR PUNËN DHE KRITERET PER 

VENDOSJEN E REZIDENTËVE, PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUARA MENDORE – 

NGECJE NË ZHVILLIMIN MENDOR, NË INSTITUTIN   SPECIAL NË SHTIME DHE NË 

SHTËPITË ME BAZË NË KOMUNITET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 11/2014 FOR WORK AND PLACEMENT OF 

RESIDENTS, PERSONS WITH MENTAL DESABILITIES – DELAY IN MENTAL 

DEVELOPMENT AT THE SPECIAL INSTITUTE IN SHTIME AND IN HOMES WITH 

COMMUNITY BASED 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 11/2014 O RADU I KRITERIJUME ZA 

SMEŠTAJ REZIDENATA, LICA SA OGRANIČENIM MENTALNIM SPOSOBNOSTIMA - ZASTOJ 

U MENTALNOM RAZVOJU U SPECIALNOM INSTITUTU ŠTIMLJA I U DOMOVE SA BAZOM 

U ZAJEDNICI 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2011 PËR PUNËN DHE VENDOSJEN E 

REZIDENTËVE, PERSONAVE ME AFTËSI TË ZVOGËLUARA MENDORE – NGECJE NË 

 

 

 

 

22.09.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2008-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABz.adm.%20nr.%2009-2014.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.%2007-2011per%20vendosjen%20e%20personave%20te%20moshuar%20ne%20shtepi%20ne%20komunitet.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
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ZHVILLIMIN MENDOR, NË INSTITUTIN SPECIAL NË SHTIME DHE NË SHTËPITË ME 

BAZË NË KOMUNITET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 FOR WORK AND PLACEMENT OF 

RESIDENTS, PERSONS WITH MENTAL DESABILITIES – DELAY IN MENTAL 

DEVELOPMENT AT THE SPECIAL INSTITUT IN SHTIME AND IN HOMES WITH 

COMMUNITY BASED 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 O RADU I SMESTAJ REZIDENATA, LICA 

SA OGRANICENIM MENTALNIM SPOSOBNOSTIMA – ZASTOJ U MENTALNOM ZAVOJU 

U SPECIALNOM INSTITUTU I U KUCAMA SA BAZOM U ZAJEDNICI 

 

 

 

 

Mars 2011 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MPMS) NR. 02/2013 PËR FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT MEDIKO-SOCIAL 

DHE PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR REALIZIMIN E TË DREJTAVE PËR PERSONAT E 

VERBËR 

 

 REGULATION (MLSW) NO. 02/2013 FOR THE OPERATION OF THE MEDICO-SOCIAL 

COMISSION AND APPLICATION PROCEDURES FOR IMPLEMENTATION OF RIGHTS FOR 

THE BLIND 

 

 UREDBA (MRSZ) BR. 02/2013 ZA FUNKCIONISANJE MEDICINSKO-SOCIJALNE KOMISIJE I 

PROCEDURAMA PRIJAVLJIVANJA ZA OSTVARIVANJE PRAVA ZA SLEPA LICA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE NR. 01/2013 PËR FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT MEDIKO-SOCIAL 

 

 REGULATION NO. 01/2013 FOR THE OPERATION OF THE MEDICO-SOCIAL COMMISSION  

 

 PRAVILNIK BR. 01/2013 ZA FUNKCIONISANJA MEDIKO SOCIJALNE KOMISIJE 

 

 

 

 

 

10.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2013 PËR OFRIMIN DHE SIGURIMIN E PËRKRAHJES 

FINANCIARE TË OJQ-VE VENDORE GJATË VITIT 2013 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01/2013 OFFERING AND SAFETY OF FINANCIAL 

SUPPORT OF LOGATIVE NGO-S DURING THE YEAR 2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVNO BR.01/2013 ZA PRUZANJE I OBEZBEDJIVZNJA 

FINANSISKE PODRŠKE DOMAČIM NVO-A, TAKOM 2013 GODINE 

 

 

 

15.03.2013 

 UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.02/2013 PËR PROCEDURA E APLIKIMIT PËR TË 

DREJTAT E ISH TË DËNUARVE DHE TË PËRNDJEKURVE POLITIKË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2012 FOR APPLICATION PROCEDURES FOR THE 

RIGHTS  OF FARMES INMATES AND FARMES POLITICAL PRISONERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVNO BR.02/2013 ZA PROCEDURE APLICIRANJA ZA PRAVA 

BIVŠIH OSUDENICIMA I BIVSIH POLITIČKIH 

 

 

 

19.04.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 PËR PROCEDURAT E REGJISTRIMIT, 

CERTIFIKIMIT DHE KËRKIMIT AKTIV TË PUNËSIMIT PËR TË PAPUNËSUARIT QË 

APLIKOJNË NË SKEMËN E NDIHMËS SOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 FOR REGISTRATION, CERTIFICATION AND 

ACTIVE JOB SEARCH FOR THE UNEMPLOYED THAT APPLY FOR THE SOCIAL 

 

 

 

 

 

24.05.2013 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.06-2011%20per%20vendosjen%20e%20personave%20me%20aftesi%20te%20kufizuara%20mendore%20ne%20shtepi%20ne%20komunitete.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2436/language/sq-AL/Rregullorja-nr-012013-per-Funksionimin-e-Komisionit-MedikoSocial.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2436/language/sq-AL/Rregullorja-nr-012013-per-Funksionimin-e-Komisionit-MedikoSocial.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2436/language/sq-AL/Rregullorja-nr-012013-per-Funksionimin-e-Komisionit-MedikoSocial.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2436/language/sq-AL/Rregullorja-nr-012013-per-Funksionimin-e-Komisionit-MedikoSocial.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2436/language/sq-AL/Rregullorja-nr-012013-per-Funksionimin-e-Komisionit-MedikoSocial.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2437/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr012013-per-perkrahje-financiare-te-OJQve.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2438/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-nr022013-proce-aplikdrejtish-te-denuarve-perndjekpol.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
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ASSISTANCE SCHEME 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 03/2013 ZA POSTUPAK REGISTROVANJA I AKTIVNE 

POTRAGE ZA POSLOM NEZAPOSLENIH LICA KOJA PODNOSE PRIJAVE ZA PROGRAM 

SOCIALNE POMOCI 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2013 PËR PROCEDURAT E PARAQITJES SË KËRKESËS 

PËR NDIHMË SOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2013 FOR SUBMISSION OF CLAIMS 

PROCEDURES FOR SOCIAL ASSISTANCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 04/2013 O PROCEDURAMA APLIKACIJE ZAHTEVA ZA 

SOCIJALNU POMOC 

 

 

 

 

24.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 PËR PROCEDURAT DHE MËNYRËN E 

PARAQITJES SË TË PAPUNËSUARVE DHE PUNËKËRKUESVE NË ZYRAT E PUNËSIMIT SI 

DHE DËSHMITË PËR ANGAZHIMET PËR TË GJETUR PUNË SIPAS AFATEVE KOHORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 FOR PROCEDURE AND MANNER OF 

SUBMISSION OF THE UNEMPLOYED AND JOBSEEKERS IN THE EMPLYMENT OFFICES 

AND EVIDENCE FOR THE COMMITMENTS TO FOUND WORK BY DEADLINE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2013 ZA PROCEDURE I NACIN PRIJAVE 

POSAOTRAZILACA I NEZAPOSLENIH U KANCELARIJAMA ZAPOSLJAVANJA KAO I 

DOKAZIMA ZA ANGAZOVANJA ZA PRONALAZENJE POSLA PREMA VREMENSKIM 

ROKOVIMA 

 

 

 

 

 

 

24.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2013 PËR PËRLLOGARITJEN E TË MIRAVE 

MATERIALE DHE JO MATERIALE SI DHE TË HYRAVE TË LLOGARITSHME DHE JO TË 

LLOGARITSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2013 TO CALCULATE MATERIAL AND NON-

MATERIAL GOODS AND CALCULATED REVENUE AND NON-ACCOUNTABLE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2013 ZA OBRACUNAVANJE MATERIALNIH I NE 

MATERIALNIH DOBARA KAO I ZA OBRACUNJIVIH I NE OBRACUNJIVIH PRIHODA 

 

 

 

 

06.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2013 PËR NJOHJEN E TË DREJTËS NË STAZH TË 

PUNËS PËR ISH TË DENUARIT DHE TË BURGOSURIT POLITIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2013 FOR RECOGNITION OF THE RIGHT ON 

WORKING EXPERIENCE FOR THE FORMER CONVICTED AND POLITICAL PRISONERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 07/2013 ZA POZNAVANJE PRAVA NA RADNI STAZ 

BIVSIH OSUDENIH I BIVSIH POLITICKIH ZATVORENIKA 

 

 

 

10.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 10/2013 PËR MBAJTJEN E EVIDENCAVE TË 

POSACME PËR VENDET E LIRA TË PUNËS PËR SHTETASIT E HUAJ DHE SHTETASIT 

KOSOVARË TË CILËT ME NDËRMJETËSIMIN E ZYRAVE TË PUNËSIMIT PUNOJNË JASHTË 

VENDIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 10/2013 FOR THE SPECIAL RECORD 

KEEPING FOR THE JOB VACANCY OF FOREIGN NATIONALS AND KOSOVAR CITIZENS 

WHO WITH THE INTERMEDIATION OF THE EMPLOYMENT OFFICES ARE WORKING 

ABROAD THE CONTRY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (RSZ) BR. 10/2013 ZA ODRZAVANJE POSEBNE 

EVIDENCIJE ZA SLOBODNA RADNA MESTA STRANE DRZAVLJANE I DRZAVLJANE 

KOSOVA KOJI UZ POSREDOVANJE KANCELARIJA ZAPOSLENJA RADE U INOSTRANSTVO 

 

 

 

 

 

 

16.09.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2013 PËR PROCEDURAT E PUNËS SË KOMISIONIT 

MJEKËSOR PËR APLIKUESIT PËR NDIHMË SOCIALE NË KATEGORINË E PARË 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2440/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-032013-Per-Procedurat-e-Regjistrimit-Certifikimit-dhe-Kerkimit-Aktiv-te-Punesimit-per-te-Papunesuarit-qe-Aplikojne-ne-Skemen-e-Ndihmes-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Linqe/Legjislacioni/Legjislacioniadmin/tabid/267/articleType/ArticleView/articleId/2443/language/sq-AL/Udhezimi-Administrativ-Nr-042013-per-Procedurat-e-Paraqitjes-se-Kerkesave-per-Ndihme-Sociale.aspx
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/187-Udhe.adm.nr.05.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.06-2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/248-Udhez.Adm.nr.07.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/278-Udhez.adm.nr.10.2013.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2013 ON THE WORK OF THE MEDICAL 

COMISSION PROCEDURE FOR THE SOCIAL ASSISTANCE APPLICANT IN THE FIRST 

CATEGORY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 11/2013 PROCEDURAMA RADA LEKARSKE KOMISIJE 

ZA APLIKANTE ZA SOCIALNU POMOC U PRVOJ KATEGORIJI 

 

 

01.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2013 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

PAGESAT E NDIHMAVE TË NJËHERSHME SOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013 FOR DETERMINATION OF PAYING 

PROCEDURE FOR EXCEPTIONAL NEEDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2013 ZA UTVRDIVANJE PROCEDURA ZA ISPLATU 

JEDNOKRATNE SOCIALNE POMOCI 

 

 

 

30.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 13/2013 PËR LICENCIMIN E OFRUESVE TË 

SHËRBIMEVE SOCIALE DHE FAMILJARE TË NIVELIT BAZIK DHE TË MESËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 13/2013 ON LICENSING OF SOCIAL 

SERVICE PROVIDERS AND FAMILY OF BASIC AND SECONDARY LEVEL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ) BR. 13/2013 ZA LICENCIRANJE PRUZAOCA 

SOCIALNIH I PORODICNIH USLOGA OSNOVNOG I SREDNJEG NIVOA 

 

 

 

05.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 14/2013 PËR MONITORIMIN DHE INSPEKTIMIN E 

SUBJEKTEVE JURIDIKE/ORGANIZATAVE QË OFROJNË SHËRBIME SOCIALE DHE 

FAMILJARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 14/2013 ON MONITORING AND 

INSPECTION OF LEGAL ENTITIES/ORGAISATIONS PROVIDING SOCIAL AND FAMILY 

SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ) BR. 14/2013 ZA NADZOR I INSPEKCIJU PRAVNIH 

SUBJEKTA/ORGANIZACIJA KOJE PRUZAJU SOCIJALNE I PORODICNE USLUGE 

 

 

 

 

12.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 16/2013 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR REALIZIMIN E NDIHMAVE SOCIALE PËR TË HUAJT NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 16/2013 ON DETERMINING THE 

CONDITIONS AND THE CRITERIA FOR ACQUISITION OF SOCIAL ASSISTANCE FOR THE 

FOREIGNERS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 16/2013 ZA ODREDIVANJE USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA OSTVARIVANJE SOCIJALNE POMOCI ZA STRANCE U REPUBLICI 

KOSOVO 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: OVO 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS)  NR. 05/2017 PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.16/2013 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR REALIZIMIN E NDIHMAVE SOCIALE PËR TË HUAJT NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 05/2017 FOR THE AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.16/2013 TO 

DETERMINING THE CONDITIONS AND CRITERIA FOR REALISATION OF THE SOCIAL 

ASSISTANCE FOR FOREIGNERS IN THE REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

 

 

31.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04.2017 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/306-Udhez.adm.nr.11.13.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 05/2017 ZA  IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.16/2013  ZA ODREÐIVANJE USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA REALIZACIJU  SOCIJALNE POMOĆI ZA STRANCE U REPUBLICI 

KOSOVA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 17/2013 PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE 

JURIDIKE/ORGANIZATAVE QË OFROJNË SHËRBIME SOCIALE DHE FAMILJARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 17/2013 FOR THE LICENCING OF THE 

LEGAL ENTITY/ORGANIZATION THA PROVIDE SOCIAL AND FAMILY SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ) BR. 17/2013 ZA LICENCIRANJE PRAVNIH 

SUBJEKTA/ORGANIZACIJA KOJE PRUZAJU SOCIJALNE I PORODICNE USLUGE 

  

 

 

31.12.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 01/2012 PËR SISTEMIMIN E PUNËVE TË LEHTA DHE TË 

NDALUARA PËR PERSONAT NËN MOSHËN 18 VJEÇARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 01/2012 FOR SETLING THE EASILY AND FORBIDEN 

WORK FOR THE PERSONS UNDER THE AGE OF 18 YEARS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ZA SISTEMIRANJE LAKIH I ZABRANJENIH 

RADOVA ZA OSOBE ISPOD 18 GODINA DOBA STAROSTI 

 

 

 

 

 

 

23.01.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 02/2012 PËR OFRIMIN DHE SIGURIMIN E PËRKRAHJES 

FINANCIARE TË OJQ-VE VENDORE GJATË VITIT 2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 02/2012 OFFERING AND SAFETY OF FINANCIAL 

SUPPORT OF LOCATIVE NGO-S DURING THE YEAR 2012 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ZA PRUZANJE I OBEZBEDJIVANJE 

FINANSISKE PODRSKE DOMACIM NVO-A TOKOM 2012 GODINE 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2012 PËR NDRYSHIMI DHE PLOTËSIMI E UA NR. 

02/2012, PËR  OFRIMIN DHE SIGURIMIN E PËRKRAHJES FINANCIARE TË OJQ-VE 

VENDORE  GJATË VITIT 2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 FOR AMENDAMENT AND SUPPLEMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSTUTION NO.02/2012,OFFERING AND PROVIDING THE 

FINANCIAL SUPPORT FOR THE LOCAL NGO  FOR THE YEAR 2012 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 11/2012 ZA IZMENU I DOPUNU A.U, BR, 02/2012,, ZA 

PREZANJE I PRUZANJE I BEZBEDU  FINANSJSKE PODRSKE DOMACIH NO-JA ZA 2012 

GODINE 

 

 

 

 

 

20.02.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR RREGULLIMIN DHE PËRCKATIMIN E  

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2005-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20Nr.01%202012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20Nr.01%202012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20Nr.01%202012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20Nr.01%202012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20Nr.01%202012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20%20Nr.01%202012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2002.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2002.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2002.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2002.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2002.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2002.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2011-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2003.2012_.pdf
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KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR REGJISTRIMIN E ORGANIZATAVE SINDIKALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 FOR REGULATING AND DEFINING THE 

CRITERIA AND PROCEDURES FOR REGISTRATION OF TRADE UNIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 ZA UREDJIVANJE KRITERIJUMA I 

PROCEDURAMA ZA REGISTROVANJE/UPIS SINDIKALNIH ORGANIZACIJA 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 01/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR RREGULLIMIN DHE PËRCKATIMIN E 

KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR REGJISTRIMIN E ORGANIZATAVE SINDIKALE 

NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 01/2014 FOR AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 FOR REGULATING 

AND DEFINING THE CRITERIA AND PROCEDURES FOR REGISTRATION OF TRADE 

UNIONS IN KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 01/2014 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2012 ZA UREDJIVANJE KRITERIJUMA I 

PROCEDURAMA ZA REGISTROVANJE/UPIS SINDIKALNIH ORGANIZACIJA NA 

KOSOVU 

 

 

19.04.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËRLICENCIMIN E OFRUESVE TË SHËRBIMEVE 

SOCIALE DHE FAMILJARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 FOR RPOVIDERS LICNESING FOR SOCIAL 

AND FAMILY SERVICES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 4/2012 ZA LICENCIRANJE PUZIOCA SOCIJALNIH I 

PORODICNIH USLUGA 

 

 

 

 

 

 

26.04.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR KOMPENZIMIN E SHPENZIMEVE PËR 

LËNDIMET DHE SËMUNDJET PROFESIONALE TË SHKAKTUARA NË PUNË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 FOR COMPENSATION FOR THE RATE OF 

INJURY AND PROFESSIONAL DISEASES CAUSED TO WORK 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2012 ZA KOMPENZACIJU NAKNADE ZA POVREDE 

I PROFESIONALNE BOLESTI PROUZROKOVANE NA RADU 

 

 

 

 

 

04.05.2012 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 06/2012, PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT NË 

SKEMËN E PENSIONEV DHE BENEFICIONEV TË PËRCAKTUAR NË LIGJIN NR.04/L-054, 

PËR STATUTIN DHE DREJTAT E DËSHMORËVE, INVALIDËVE, VETERANËVE, 

PJESËTARËVE  TË UÇK-SË, VIKTIMAVE CIVILE DHE FAMILJEVE TË TYRE 

   

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 06/2012, O PROCEDURAM APLIKACIJE U ŠEMI 

PENZIJA I BENEFICIJA UTVERGJENIM  SA ZAKONOM BR.04/Z-054, O  STATUSU I 

PRAVA PALIH BORACA, INVALIDA VETERANA PRIPADNICIKA OVK-A, CIVILNIH 

 

 

 

 

 

 

25.05.2012 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2003.2012_.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2003.2012_.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2003.2012_.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2003.2012_.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2003.2012_.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2004.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2004.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2004.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2004.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2004.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.%2004.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20per%20klasifikimin%20dhe%20shtrirjen%20lendimet%20ne%20pune%20dat%C3%AB%2003%20maj%202012..pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20per%20klasifikimin%20dhe%20shtrirjen%20lendimet%20ne%20pune%20dat%C3%AB%2003%20maj%202012..pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20per%20klasifikimin%20dhe%20shtrirjen%20lendimet%20ne%20pune%20dat%C3%AB%2003%20maj%202012..pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20per%20klasifikimin%20dhe%20shtrirjen%20lendimet%20ne%20pune%20dat%C3%AB%2003%20maj%202012..pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20per%20klasifikimin%20dhe%20shtrirjen%20lendimet%20ne%20pune%20dat%C3%AB%2003%20maj%202012..pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20per%20klasifikimin%20dhe%20shtrirjen%20lendimet%20ne%20pune%20dat%C3%AB%2003%20maj%202012..pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
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ŽRTVA RATA OVK-A I NJIHOVIH PORADICA 

 

 

 ADMINISTRATIVE IINSTRUCTION NO. 06/2012 ON APPLICATION PROCEDURES ON 

PENSION SHEME AND BENEFITS PROVIDED IN THE LAW NO.04/L-05, ON STATUS AND 

MYRTYRS RIGHTS, DISABLED, VETERANS, MEMEBERS OF KOSOVA LIBERATION 

ARMY, CIVIL VICTIMS AND THEIR FAMILJES. 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 
 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.01/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT NË 

SKEMËN E PENSIONEVE DHE BENEFICIONEVE TË PËRCAKTUARA NË LIGJIN NR. 04/L-

054 PËR STATUSIN DHE TË DREJTAT E DËSHMORËVE, INVALIDËVE, VETERANËVE, 

PJESËTARËVE TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS, VIKTIMAVE CIVILE DHE 

FAMILJEVE TË TYRE, LIGJIN NR. 04/L-172 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT NR.04/L-054 PËR STATUSIN DHE TË DREJTAT E DËSHMORËVE, INVALIDËVE, 

VETERANËVE, PJESËTARËVE TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS, VIKTIMAVE 

TË DHUNËS SEKSUALE TË LUFTËS, VIKTIMAVE CIVILE DHE FAMILJARËVE TË TYRE 

DHE LIGJIN NR. 04/L-261 PËR VETERANËT E LUFTËS SË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 01/2015 FOR AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 ON APPLICATION 

PROCEDURES OF THE PENSION SCHEME AND THE BENEFITS PROVIDED BY LAW NO: 

04/L-054 ON THE STATUS AND RIGHTS OF MARTYRS, INVALIDS, VETERANS, 

MEMBERS OF THE KOSOVA LIBERATION ARMY, CIVILIAN VICTIMS AND THEIR 

FAMILIES, LAW NO. 04/L-172 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENT OF LAW NO. 04 / L-

054 ON THE STATUS AND RIGHTS OF MARTYRS, INVALIDS, VETERANS, MEMBERS OF 

THE KOSOVA LIBERATION ARMY, VICTIMS OF SEXUAL VIOLENCE OF THE WAR, 

CIVIL VICTIMS AND THEIR FAMILIES AND LAW NO. 04 / L-261 FOR VETERANS OF THE 

KOSOVA LIBERATION ARMY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ ) BR.01 / 2015 ZA IZMENU  I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.06/2012 O PROCEDURAMA APLIKACIJE U 

PENZIJSKOJ ŠEMI I BENIFICIJA PREDVIÐENE SA ZAKONOM  BR.04/Z-54 O STATUSU I 

PRAVA BORACA,INVALIDA ,PRIPADNICIMA OSLOBODILAČKE BORBE KOSOVA 

,CIVILNIH ŽRTAVA I NJIHOVIH PORODICA, ZAKON BR.04/Z-172 ZA  IZMENU   I 

DOPUNU ZAKONA BR.04/Z-054  O    STATUSU I PRAVA PALIH 

BORACA,INVALIDA,VETERANA, PRIPADNICIMA OSLOBODILAČKE BORBE KOSOVA , 

SEKSUALNIH ŽRTAVA RATA, CIVILNIH ŽRTAVA I NJIHOVIH PORODICA  I ZAKONA 

BR.04/Z-261 ZA VETERANE RATA OSLOBODILAČKE VOJSKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.09.2015 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2012 PËR PËRCAKTIMIN E GJOBAVE DHE 

SHUMAVE KONKRETE PËR SHKLELJE TË DISPOZITAVE TË LIGJIT TË PUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 FOR DETERMINATION OF FINES AND 

SPECIFIC AMOUNTS FOR VIOLATION OF THE PROVISIONS OF LABOUR LAW 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 ZA ODEDJIVANJE KAZNI I KONKRETNIH 

VISINA ZA PREKRSAJ ODREDBI ZAKONA U RADU 

 

 

 

 

 

25.05.2012 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV  NR. 08/2012 PËR VLERËSIMIN DHE EKZAMINIMIN E 

SHKALLES SË INVALIDITETIT TË INVALIDIT CIVIL DHE INVALIDIT TË  LUFTËS SË 

USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVSË. 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UANr.6.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.ANr.%2007.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.08/2012   PROCENA I LEKARSKO ISPITIVANJE 

STEPENA INVALIDNOSTI CIVILNOG INVALIDA I INVALIDA RATA ASLOBODILACKE 

VOJSKE KOSOVSKA. 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08./2012 EVALUATION AND THE 

EXAMINATION OF RATE OF DISABILITY OF CIVIL INVALID AND INVALID OF WAR OF 

KOSOVA LIBERATION ARMY  

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2012 PËR MËNYRËN DHE  RREGULLAT E MBAJTJES 

SË EVIDENCËS PËR PUNËSIMI E PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2012 ON THE WAY AND RULES OF 

MAINTENANCE EVIDENCE FOR EMPLOYMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES   

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 O NACINU I PRAVILA ODRZAVANJA 

EVIDENCIJE ZA ZAPOSLJAVANJA LICA SA OGRANICENIM SPOSOBNOSTIMA 

 

 

 

30.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012 PËR ORGANIZIMIN, FUSHËVEPRIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT TË PËRGJITHSHËM TË SHËRBIMEVE SOCIALE DHE 

FAMILJARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 ON ORGANIZATION, SCOPE AND 

FUNCTION OF THE GENERAL COUNCIL FOR SOCIAL AND FAMILY SERVICES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 O ORGANIZOVANJE, OBIMA I FUNKCIJE 

GENERALNOG SAVETA ZA SOCIJALNE I PORODICNE USLUGE. 

 

 

 

 

06.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR  PËRMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E 

PANELIT PËR VENDOSJEN E FËMIJËVE PA KUJDES PRINDËROR NË STREHIM 

FAMILJAR DHE ADOPTIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 FOR THE COPMOSTION AND 

OPERATION OF PANEL FOR SETTING THE CHILDREN WITHOUT PARENTAL CARE IN 

FOSTER CARE AND ADOPTION. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2012 ZA SASTAV I FUNKSIONISANJE KOMISIJE 

ZA SMESTAJ DECE BEZ RODITELJSKOG STRANJA U PORODICI SMESTAJ I ADAPCIJE. 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV ( MPMS) NR. 01/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.12/2012 PËR PËRBËRJEN DHE FUNKSIONIMIN E 

PANELIT PËR VENDOSJEN E FËMIJËVE PA KUJDES PRINDËROR NË STREHIM 

FAMILJAR DHE ADOPTIM. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 01/2016 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.12/2012 FOR THE 

COMPOSITION AND FUNCTIONING OF THE PANEL FOR PLACING CHILDREN 

WITHOUT PARENTAL CARE IN FOSTER CARE AND ADOPTION. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO ( MRSZ ) BR. 01/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA  BR.12 /2012 ZA SASTAV I FUNKSIONISANJE 

KOMISIJE  ZA SMEŠTAJ DECE BEZ RODITELSKOG STARANJA U PORODIČNO 

 

 

 

 

14.09.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.08.2016 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%208-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%209.2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2010-2012%20.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr%2012-2012.pdf
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HRANITELJSTVO I USVAJANJE. 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2012 PËR RREGULLIMIN E STREHIMIT FAMILJAR 

NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 FOR THE REGULATION OF FAMILY 

HOUSING IN KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 13/2012 ZA UREDJIVANJE PORADICNOG SMEŠTAJA 

NA KOSOVU. 

 

 

 

19.09.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2012 PËR PËRLLOGARITJEN  E SHUMËS MUJORE  

TË NDIHMËS  SOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2012 ON THE CALCULATION OF MONTHLY 

SOCIAL ASSISTANCE AMOUNT 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2012 ZA IZRACUNAVANJE MESECNOG IRNOSA 

SOCIJALNE POMOÇI. 

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 04/2017 PËR  NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.15/2012 PËR PËRLLOGARITJEN E SHUMËS MUJORE 

TË NDIHMËS SOCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 04/2017 ON FOR THE AMENDING AND 

SUPPLEMNTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2012 ON CALCULATION 

OF THE MONTHLY AMOUNT OF THE SOCIAL ASSISTANCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR. 04/2017 ZA   IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR.15/2012  ZA OBRAČUN MESEČNOG IZNOSA 

SOCIJALNE POMOĆI 

 

 

 

17.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.04.2017 

 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2011 PËR PËRCAKTIMIN DHE SISTEMIMIN E 

PUNËVE ME RËNDËSI JETIKE TË CILAT DUHET TË KRYHEN GJATË MBAJTJES SË 

GREVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 FOR DETERMINING THE 

SISTEMATIZATION OF WORK WITH VITAL IMPORTANCE WHICH MUST BE CARRIED 

OUT DURING THE PERIOD OF STRIKE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 O ODREDJIVANJU I SISTEMATIZACIJU 

POSLOVA OD ZIVOTNOG INTERESA KOJA TREBA DA SE OBAVLJAJU TOKOM 

ODRZAVANJA STRAJKA 

 

 

 

 

 

 

Prill 2011 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20Nr.%2013-2012%20p%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Strehimit%20Familjar%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20nr.15-2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udh%C3%ABzimi%20Administrativ%20(MPMS)%20nr.%2004-2017.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.08-2011%20per%20punet%20me%20rendesi%20jetike%20gjate%20mbajtjes%20se%20Greves.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2011 PËR PROCEDURAT E THEMELIMIT DHE 

MENAXHIMIN FINANCIAR TË FONDIT TË AFTËSIMEVE PROFESIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2011 PROCEDURES FOR ESTABLISHING 

AND FINANCIAL MANAGEMENT OF THE VOCATIONAL TRAINING FUND 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 O PROCEDURE OSNIVANJA I 

FINANSIJSKOG UPRAVLJANJA FONDA STRUCNOG OSPOSOBLJAVANJA 

 

 

 

Gusht 2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 PËR KLASIFIKIMIN DHE SISTEMIMIN E 

PUNËVE TË RREZIKSHME TË CILAT DËMTOJNË SHËNDETIN E TË PUNËSUARVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 FOR CLASIFICATION AND 

SYSTEMATIZATION OF DANGEROUS WORK WHICH 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 ZA KLASIFIKACIJU I SISTEMATIZACIJU 

RIZICNIH RADOVA KOJI STETE ZDRAVLJE ZAPOSLENIH  

 

 

 

 

 

 

Gusht 2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2011 PËR SISTEMIMIN  E PUNËVE TË RËNDA DHE 

TË RREZIKSHME TË CILAT DËMTOJNË SHËNDETIN E FEMRAVE SHTATZENA DHE 

GJIDHENSE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 11/2011 FOR THE CLASSIFICATION OF HARDS 

AND DANGEROUS FORMS OF LABOUR THAT MAY DAMAGE THE HEALTH OF 

PREGNANT AND BREASTFEEDING WOMEN 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.11/2011 ZA PODELU TESKIH RIZICNIH POSLOVA 

KOJI MOGU DA STETE ZDRAVLJE ZENA U DRUGOM STANJU I ZNEA DOJILJA 

 

 

 

 

 

 

 

14.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 12/2011 PË REGJISTRIMIN E MARRËVESHJEVE 

KOLEKTIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2011 FOR REGISTRATION OF 

COLLECTIVE AGREEEMNTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2011 ZA REGISTROVANJE KOLEKTIVNIH 

SPORAZUMA 

 

 

 

 

 

30.11.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 PËR PËRCAKTIMIN E PUNËVE ME 

NDIKIME TË DËMSHME PËR TË PUNËSUARIT SI PARAKUSHT PËR 

KOHËZGJATJEN E PUSHIMIT VJETOR. 

 

 ADIMINISTRAT E INSTRUCTION  NO.13/2011 FOR DETERMINATION OF TASKS 

AND DUTIES WITH HARMFUL IMPACT PRECONDITION FOR EXTENSION OF 

ANNUAL LEAVE 

 

 

 ADIMISTRATVNO UUPUTSVO BR.13/ 2011 ODREDJIVANJE POSLOVA KOJI IMAJU  

STETAN UTICANJU ZA ZAPOSLENIH  PODUSLOVIM ZA TRAJANJE GODOSNJI 

ODMOR 

 

 

 

 

08.12.2011 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.%20nr.%2009.%202011pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.%20nr.%2009.%202011pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.%20nr.%2009.%202011pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.%20nr.%2009.%202011pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.%20nr.%2009.%202011pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.%20nr.%2009.%202011pdf.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhz.Adminis.nr.10.2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhz.Adminis.nr.10.2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhz.Adminis.nr.10.2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhz.Adminis.nr.10.2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhz.Adminis.nr.10.2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhz.Adminis.nr.10.2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhëzimi%20Administrativ%20nr.11-2011%20MPMS.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.nr.12-2011për%20regjistrimin%20e%20marrëveshjeve%20kolektive.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.nr.12-2011për%20regjistrimin%20e%20marrëveshjeve%20kolektive.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.nr.12-2011për%20regjistrimin%20e%20marrëveshjeve%20kolektive.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.nr.12-2011për%20regjistrimin%20e%20marrëveshjeve%20kolektive.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.nr.12-2011për%20regjistrimin%20e%20marrëveshjeve%20kolektive.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A.nr.12-2011për%20regjistrimin%20e%20marrëveshjeve%20kolektive.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhzim.admin.%20nr.%2013-2011.pdf
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 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.14/2011 PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE 

PËR THEMELIMIN E MARRËDHËNIES SË PUNËS NË SEKTORIN PUBLIK  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.14/2011 FOR THE REGULATION OF 

PROCEDURES FOR    THE ESTABLISHMENT OF LABOUR  RELATION IN THE 

PUBLIC  SEKTOR 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTV BR. 14/2011 ZA REGULISANJE PROCEDURA 

RADNOG ODNOSA U JAVNOM SEKTORU  

 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 

 UDHËZIMI ADMNISTARTIV (MPMS) NR. 05/2014  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.14/2011 PËR RREGULLIMIN E 

PROCEDURAVE PËR THEMELIMIN E MARËDHËNIES SË PUNËS NË SEKTORIN PUBLIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 05/2014 FOR AMENDMEN OF 

ADMINISTRATIVE INSTRACTION  NO.14/2011 FOR THE REGULATION OF PROCEDURES 

FOR  THE ESTABLISHMENT OF LABOUR  RELATION IN THE PUBLIC  SECTOR 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUSTVO (MRSZ) BR. 05/2014  ZA IZMENJE I DOPUNE 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 14/2011 ZA REGULISANJE PROCEDURA RADNOG 

ODNOSA U JAVNOM SEKTORU 

 

 

 

 

 

 

 

15.12.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 02/2010 PËR PROCEDURAT E LAJMËRIMIT TË 

SHFRYTËZUESVE TË PENSIONEVE TË SKEMËS PENSIONALE TË PËRCAKTUAR ME LIGJIN 

NR. 02/L-2.    

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2010  FOR PROCEDURES OF USERS 

ANNOUNCEMENT PENSION OF THE PENSION SCHEME ESTABLISHED BY LAW NO. 02/L-2. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2010  ZA PROCEDURE  RIAVLJIVANJA   

KORISNIKA PENZIJE PENZIONLNE ŠEME UTVRĐENO ZAKONOM BR. 02/ Z-2. 

 

 

 

 

 

 

 

09.02.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2010 PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT PËR 

NJOHJEN E TË DREJTAVE NË AFTËSIM, RIAFTËSIM DHE PUNËSIM TË PERSONAVE ME 

AFTËSI TË KUFIZUARA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2010  FOR PROCEDURES OF APPLICATION 

FOR RIGHTS IN RECOGNITION OF  SKILLS, REHABILITATION AND EMPLOYMENT OF 

PERSONS WITH DISABILITIES. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2010 O PROCEDURAMA APLIKACIJE ZA 

PRIZNAVANJE PRAVA NA OSBOSOBLJAVANJE, REOSPOSOBLJAVANJE I 

 

 

 

 

 

 

19.02.2010 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/UA%20nr%2014%202011%20--.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.02-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Lajm%C3%ABrimit%20t%C3%AB%20shfryt%C3%ABzuesve%20t%C3%AB%20Pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
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ZAPOŠLAVANJE LICA SA OGRANIĊENIM SPOSOBNOSTIMA. 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2010, PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE PËR 

DHËNIEN E LEJEVE PËR PUNË DHE PUNËSIMIN E SHTETASVE TË HUAJ NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2010 FOR REGULATION OF PROCEDURES 

FOR ISSUING OF THE WORKING PERMITS OF FOREIGN CITIZENS IN THE REPUBLIC 

OF KOSOVO. 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2010 ZA REGULISANJE PROCEDURA ZA 

DAVANJE DOZVOLE ZA RAD I ZAPOŠLJAVANJE STRANIH DRŽAVLJANA U REPUBLICI 

KOSOVA. 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 14/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 05/2010 PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE PËR 

DHËNIEN E LEJEVE PËR PUNË DHE PUNËSIMIN E SHTETASVE TË HUAJ NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 14/2010 FOR AMENDMENT AND FULFILLMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   NO. 05/2010  FOR REGULATION OF 

PROCEDURES FOR GRANTING PERMITS FOR WORK AND EMPLOYMENT OF 

FOREIGNERS IN THE REPUBLIC OF KOSOVO. 
 

                                                                                                           

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 14/2010 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA   Br.05/2010  ZA REGULISANJE  PROCEDURA ZA 

IZDAVANJE DOZVOLE ZA RAD I ZAPOŠLJAVANJE STRANIH DRŽAVLJANA U  

REPUBLKU KOSOVA.   

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2012 PËR NDRYSHIMI DHE PLOTËSIMI E  U-A 

NR.05.2010, PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE PËR DHËNIEN E LEJEVE PËR PUNË 

DHE PUNËSIMIN E SHTETASVE TË HUAJ NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 FOR AMENDMENT AND FULFILLMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.05/2010, FOR REGULATION OF PROCEDURES 

FOR GRANTING PERMITS FOR WORK AND EMPLOYMENT OF FOREIGNERS IN THE 

R.KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 14/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR.05/2010, ZA REGULISANJE PROCEDURA ZA 

IZDOVANJE DOZVOLE ZA RAD I ZAPOŠLJAVNNJE STRANIH  DRZAVLJANA U 

REPUBLIKU KOSOVO    

 

 

 

 

 

 

31.03.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.12.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.10.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2010 PËR PROCEDURAT ADMINISTRATIVE TË  

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Palikimit%20p%C3%ABr%20Njohjen%20e%20t%C3%AB%20drejtave%20n%C3%AB%20Aft%C3%ABsim.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2010%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20P%C3%ABr%20Lejet%20e%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20nr.14.2010.doc
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Udhez.Adm.%20nr.14.2012.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
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KTHIMIT TË PAGESAVE NGA SHFRYTËZUESIT E  SKEMËS SË NDIHMËS SOCIALE TË 

FITUARA PA BAZË LIGJORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2010  FOR  ADMINISTRATIVE PROCEDURES 

BY THE REPAYMENT OF BENEFICIARIES OF SOCIAL ASSITENTE SCHEME GAINED 

WITHOUT LEGAL BASE.  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 08/2010 O ADMINISTRATIVNIM PROCEDURAMA 

ZA POVRAČAJ ISPLATA OD KORISNIKA ŠEME SOCIJALNE POMOĆI PRIMLJENE BEZ 

ZAKONSKE OSNOVE. 

 

 

 

 

 

 

23.08.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2010 PËR PËRCAKTIMIN E VENDEVE TË PUNËS 

DHE PUNËSIMIN E PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUARA NË PËRPUTHJE ME 

AFTËSITË E TYRE TË PUNËS . 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2010 FOR THE DEFINITION OF JOBS AND 

EMPLOYMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES IN ACCORDANCE WITH THEIR 

WORKING SKILLS .. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.09/2010 O ODREĐIVANJE RADNIH MESTA I 

ZAPOŠLJAVANJA OSOBA SA OGRANIĆENIM SPOSOBNOSTIMA U SKLADU SA 

NJIHOVIM  MOGUĆNOSTIMA RADA . 

 

 

 

 

 

 

27.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2010 PËR OFRIMIN E SHËRBIMEVE NË 

KOMUNITET-SHTËPI PËR PERSONAT E MOSHUAR DHE PA PËRKUJDESJE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION    NR.10/2010 FOR PROVISION OF SERVICES IN 

COMMUNITY-HOME FOR ELDERLY PERSONS AND WITHOUT CARE. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2010 ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI- 

DOMU ZA STARE OSOBE I BEZ ZBRINJAVANJA. 

 

 

 

 

 

 

25.10.2010 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2010 PËR OFRIMIN E SHËRBIMEVE NË 

KOMUNITET-SHTËPI PËR PERSONA ME AFTËSI TË KUFIZUARA MENDORE,NGECJE NË 

ZHVILLIM MENDOR.  

 

 ADMINISTRATION INSTRUCTION  NR.13/2010 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION FOR 

PROVISION OF SERVICES IN COMMUNITY-HOME FOR PERSONS WITH DISABILITIES 

MENTAL-DELAY IN MENTAL DEVELOPMENT  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.13 /2010 ZA PRUŽANJE USLUGA U ZAJEDNICI-

DOMU ZA OSOBE SAOGRANIČENIM MENTALNIM SPOSOBNOSTIMA, ZASTOJ U 

MENTALNOM RAZVOJU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.11. 2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.08-2010%20P%C3%ABr%20Procedurat%20Administrative%20t%C3%AB%20Kthimit%20t%C3%AB%20Pagesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.09-2010%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Vendeve%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%252http:/mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%252http:/mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.13-2010%20P%C3%ABr%20Ofrimin%20e%20Sh%C3%ABrbimeve%20n%C3%AB%20Komunitet-Sht%C3%ABpi.pdf
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01 /2009, PËR THEMELIMIN, ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E ZYRËS SË KOMISIONEVE MJEKËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01 /2009, FOR THE ESTABLISHMENT , 

ORGANIZATION AND FUNCTION OF MEDICAL COMMISSION OFFICCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR 01 /2009, ZA OSNIVANJE, ORGANIZIOVANJE I 

FUNKCIONISANJE KANCELARIJE LEKARSKIH KOMISIJA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR.08/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.01/2009 PËR THEMELIMIN, ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E ZYRËS SË KOMISIONEVE MJEKËSORE 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO. 08/2015 FOR AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.01 / 2009 FOR THE 

ESTABLISHMENT, ORGANIZATION AND OPERATION OF THE OFFICE OF THE MEDICAL 

COMMISSIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MRSZ) BR.08/2015 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.01 / 2009 ZA  OSNIVANJE ,ORGANIZOVANJE I  

FUNKSIONISANJE KANCELARIJE LEKARSKE KOMISIJE 

 

 

 
 

 

08.01.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2015 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2009%20P%C3%ABr%20Themelimin,%20Organizimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Zyr%C3%ABs%20s%C3%AB%20Komisioneve%20Mjek%C3%ABsore.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2009%20P%C3%ABr%20Themelimin,%20Organizimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Zyr%C3%ABs%20s%C3%AB%20Komisioneve%20Mjek%C3%ABsore.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2009%20P%C3%ABr%20Themelimin,%20Organizimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Zyr%C3%ABs%20s%C3%AB%20Komisioneve%20Mjek%C3%ABsore.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2009%20P%C3%ABr%20Themelimin,%20Organizimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Zyr%C3%ABs%20s%C3%AB%20Komisioneve%20Mjek%C3%ABsore.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2009%20P%C3%ABr%20Themelimin,%20Organizimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Zyr%C3%ABs%20s%C3%AB%20Komisioneve%20Mjek%C3%ABsore.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2009%20P%C3%ABr%20Themelimin,%20Organizimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Zyr%C3%ABs%20s%C3%AB%20Komisioneve%20Mjek%C3%ABsore.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2009 PËR RREGULLIMIN DHE PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE TË APLIKIMIT PËR REALIZIMIN E TË DREJTËS NË NDIHMË MATERIALE 

PËR FAMILJET ME FËMIJË ME AFTËSI         TË KUFIZUARA TË PËRHERSHME 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 03/2009 FORREGULATION AND  DEFINATION OF 

PROCEDURES OF APPLICATION FOR  RIGHT REALIZATION ON  MATERIAL SUPPORT FOR 

FAMILIES OF CHILDREN WITH  PERMANENT DISABILITY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2009 ZA UREDJIVANJE I ODREDJIVANJE 

PROCEDURA APLIKACIJE ZA REALIZACIJU PRAVA NA MATERJALNU POMOČ PORODICA  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME:  

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 06/ 2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07/2010 PËR RREGULLIMIN DHE PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE TË APLIKIMIT PËR REALIZIMIN E TË DREJTËS NË NDIHMË MATERIALE 

PËR FAMILJET ME FËMIJË ME AFTËSI TË KUFIZUARA TË PËRHERSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLSW) NO.06/2014 FOR AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTS OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2010 FOR REGULATION 

AND DETERMINATION OF APPLICATIONPROCEEDINGS FOR EXERCISING THE RIGHT TO 

MATERIAL SUPPORT FOR FAMILIES WITH CHILDREN WITH PERMANENT DISABILITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MRSZ)  BR.06/2014 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.07/2010 O REGULISANJU I ODREDJIVANJU 

PROCEDURA APLIKACIJA ZA REALIZACIJU PRAVA NA MATERIJALNU POMOĆ  ZA 

PORODICE SA DECOM SA TRAJNIM  OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2010 PËR PLOTËSIMIN E  UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV NR. 03/2009    PËR     RREGULLIMIN DHE PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE TË APLIKIMIT PËR REALIZIMIN E TË DREJTËS NË NDIHMË MATERIALE 

PËR .FAMILJET ME FËMIJË ME AFTËSI TË KUFIZUARA TË PËRHERSHME .     

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010  FOR SUPPLEMENTATION OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2009 FOR DEFINING THE REGULATION OF THE 

APPLICATION PROCEDURES FOR REALIZATION OF THE RIGHT TO MATERIAL SUPPORT 

FOR FAMILIES OF CHILDREN WITH PERMANENT DISABILITIES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 07/2010 ZA DOPUNU ADMINISTRATIVNOG   

UPUSTVA  BR. 03/2009 O UREĐIVANJU I UTVRĐIVANJU PROICEDURA  APLIKACIJE  ZA  

OSTVARIVANJE PRAVA NA MATERIJALNU POMOĆ ZA PORODICE SA DECOM SA              

STALNIM OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.02.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 07/2009 PËR ORGANIZIMIN,  FUNKSIONIMIN DHE 

FUSHËVEPRIMIN E QENDRAVE PËR AFTËSIM PROFESIONAL NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2009 FOR  ORGANIZATION , FUNCTIONING 

AND SCOPE OF CENTRES FOR PROFESSIONAL SKILL IN  REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.03-2009%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20aplikimit%20t%C3%AB%20drejt%C3%ABs%20n%C3%AB%20ndihm%C3%AB%20materiale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.03-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2009 ZA ORGANIZOVANJE, FUNKCIONISANJE I 

DELATNOST CENTARA ZA STUČNO OSPOSOBLAVANJE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV  NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

        THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 18/2009,.PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07/2009 PËR ORGANIZIMIN,FUNKSIONIMIN DHE 

FUSHVEPRIMIN E QËNDRAVE PËR AFTËSIM PROFESIONAL NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2009 FOR THE AMANDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No;07/2009 FOR THE 

ORGANIZATION, OPERATION AND SCOPE OF THE VOCATIONAL TRAINING CENTERS IN 

THE REPUBLIC KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2009 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOGUPUSTVA  BR.07/2009 ZA ORGANIZOVANJE,FUNKCIONISANJE I 

DELOKRUG CENTARA ZA STRU NO OSPOSOBLAVANJE U REPUBLICI KOSOVA 

 

 

20.03.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.11.2009 

 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 15/2009,  PËR RRITJEN E PENSIONEVE  PËR ZBATIMIN E 

VENDIMIT  TË QEVERISË  NR.02/51 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2009 FOR GROWTH OF PENSION FOR  

IMPLEMENTATION OF DECISION OF      THE GOVERNMENT  NO. 02/51 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2009, ZA POVEČAVANJE PENZIJA   ZA 

SPROVOĐENJE ODLUKE VLADE  BR.02/51  

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2007, PER ZBATIMIN E VENDIMIT NR.13/277 TË 

QEVERISË SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2007, FOR EXECUTION DECISION OF 

GOVERNMENT NO. 13/277. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2007, ZA SPROVODJENJE ODLUKE VLADE BR. 

13/277.   

 

 

 

 

 

21.08.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 17/2009, PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE PËR 

DHËNIEN E LEJEVE PËR PUNË DHE PUNËSIMIN E SHTETASVE TË HUAJ NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2009 FOR REGULATION OF PROCEDURES FOR 

ISSUING OF THE WORKING PERMITS OF FOREIGN CITIZENS IN THE REPUBLIC OF 

KOSOVO. 

 

 

 

 

 

 

 

12.10.2009 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.7-2009%20P%C3%ABr%20Organizimin,%20Funksionimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20QAP-ve%20n%C3%AB%20Republik%C3%ABn%20e%20Kosov%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.18-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%20Nr.07-2009.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.15-2009%20P%C3%ABr%20Rritjen%20e%20pensioneve%20p%C3%ABr%20zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.02-51.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.15-2009%20P%C3%ABr%20Rritjen%20e%20pensioneve%20p%C3%ABr%20zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.02-51.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.15-2009%20P%C3%ABr%20Rritjen%20e%20pensioneve%20p%C3%ABr%20zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.02-51.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.15-2009%20P%C3%ABr%20Rritjen%20e%20pensioneve%20p%C3%ABr%20zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.02-51.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.15-2009%20P%C3%ABr%20Rritjen%20e%20pensioneve%20p%C3%ABr%20zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.02-51.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.15-2009%20P%C3%ABr%20Rritjen%20e%20pensioneve%20p%C3%ABr%20zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.02-51.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2007%20P%C3%ABr%20Zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.13-2007.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.11-2007%20P%C3%ABr%20Zbatimin%20e%20Vendimit%20t%C3%AB%20Qeveris%C3%AB%20Nr.13-2007.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.11-2007%20For%20Execution%20of%20Decision%20of%20Government%20No.13-277.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.11-2007%20For%20Execution%20of%20Decision%20of%20Government%20No.13-277.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.11-2007%20For%20Execution%20of%20Decision%20of%20Government%20No.13-277.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.11-2007%20For%20Execution%20of%20Decision%20of%20Government%20No.13-277.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.11-2007%20For%20Execution%20of%20Decision%20of%20Government%20No.13-277.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2009 ZA REGULISANJE PROCEDURA ZA 

DAVANJE DOZVOLE ZA RAD I ZAPOŠLJAVANJE STRANIH DRŽAVLJANA U REPUBLICI 

KOSOVA. 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2008, PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT NË SKEMËN E 

PENSIONEVE TË PËRCAKTUARA ME LIGJIN NR.03/L-100 PËR PENSIONET E PJESËTARËVE 

TË TRUPAVE MBROJTËSE TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIV INSTRACTION NO. 07/2008 FOR DETERMINATION OF PROCEDURES OF 

RETIRMENTS SCHEME BASED ON LAW NO. 03/L-100 FOR TMK.. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2008 ZA UTVRDJIVANJU PROCEDURA NA SEMI O 

PENSIJAMA U SKLADU SA ZAKONOM BR. 03/L-100 ZA PRIPADNIKA TMK.  

 

 

 

 

 

 

01.12.2008 

 RREGULLORE Nr. 08/2008, PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË  PUNËS  PËR 

INSTITUTIN SPECIAL NË SHTIME (ISSH) 

 

 REGULLATION NO. 08/2008, OF INTERNAL ORGANIZATION SHTIME SPECIAL 

INSTITUTION (SISH) 

 

 

 PRAVILNIK BR. 08/2008, O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI RADA U SPECIALNOM 

INSTITUTU U ŠTIMLJU (SIŠ) 

 

 

 

 

 

 

03.12.2008 

 RREGULLORE Nr. 09/2008 MBI ORGANIZIMIN E BRENDSHËM TË PUNËS PËR SHTËPINË E 

PERSONAVE TË MOSHUAR DHE PA PËRKUJDESJE FAMILJARE (SHPMPF) 

 

 REGULATION NO. 09/2008 OF INTERNAL ORGANIZATION OF WORK IN ELDERY AND 

PEOPLE WITHOUT FAMILY (EPWFCH) 

 

 

 PRAVILNIK BR. 09/2008 O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI RADA U DOMU STARIH LICA I 

BEZ PORODICNOG STARANJA (DSLBPS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2009%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20p%C3%ABr%20Dh%C3%ABnien%20e%20Lejeve%20p%C3%ABr%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2008%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Aplikimit%20n%C3%AB%20Skemen%20e%20pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2008%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Aplikimit%20n%C3%AB%20Skemen%20e%20pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.07-2008%20P%C3%ABr%20Procedurat%20e%20Aplikimit%20n%C3%AB%20Skemen%20e%20pensioneve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%208-2008%20P%C3%ABr%20Organizimin%20e%20Brendsh%C3%ABm%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Institutin%20Special%20n%C3%AB%20Shtime.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%208-2008%20P%C3%ABr%20Organizimin%20e%20Brendsh%C3%ABm%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Institutin%20Special%20n%C3%AB%20Shtime.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%20Nr.09-2008%20Mbi%20Organizimin%20e%20brendsh%C3%ABm%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Persona%20t%C3%AB%20Moshuar.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%20Nr.09-2008%20Mbi%20Organizimin%20e%20brendsh%C3%ABm%20t%C3%AB%20Pun%C3%ABs%20p%C3%ABr%20Persona%20t%C3%AB%20Moshuar.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2007, PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT PËR 

PËRKRAHJEN FINANCIARE TË REZIDENTËVE TË STREHUAR NË SHTËPITË E PERSONAVE 

PËR PËRKUJDESJE SOCIALE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No 04/2007, ON THE RULES AND PROCEDURES FOR 

FINANCIAL SUPPORT OF RESIDENTS SHELTERED IN THE HOUSES FOR SOCIAL CARE OF 

PERSONS  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2007, O PRAVILIMA I PROCEDURAMA ZA 

FINANSISKU PODRŠKU REZIDENATA KOJI SU SMEŠTENI U DOMU ZA SOCIJALNO 

BRIGOVANJE  

 

 

 

 

 

 

06.03.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 10/2007, PËR  PENSIONIM TË PARAKOHSHËM PËR 

PUNËTORËT E KOMPLEKSIT “TREPÇA” NËN ADMINISTRIMIN E UNMIK-ut DHE 

MINIERAVE ME MIHJE NËNTOKËSORE NË KOSOVË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2007 ON EARLY PENSION FOR WORKERS OF 

,,TREPČA’’ COMPLEX UNDER UNMIK ADMINISTRATION AND SUBTERANIAN MINES IN 

KOSOVA. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2007 O OPREVREMENOM PENZIONISANJU ZA 

RADNIKE KOMPLEKSA’’TREPČA’’ POD ADMINISTRACIOM UNMIKA-a I DRUGIH 

RUDNIKA PODZEMNI KUPOVA NA KOSOVU.  

 

 

 

 

 

08.11.2007 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 12/2007, PËR THEMELIMIN  DHE FUNKSIONIMIN E  

KOMISIONIT  TË ANKESAVE NË SHKALLË TË II  LIDHUR  ME  NDIHMAT  SOCIALE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2007, FOR INPLEMENTATION AND 

FUNCTIONING OF COMPLAINT COMMISSION IN II LEVEL REGARDING SOCIAL 

ASSISTANCE. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2007, ZA OSNIVANJE I FUNKCIONISANJE 

KOMISIJE ZA ŽALBE U DRUGOM STEPENU VEZANO ZA SOCIJALNE POMOČI. 

 

 

 

 

 

 

 

15.11.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 08/2006, PËR PUNËN E KOMISIONIT MJEKSOR LIDHUR 

ME VLERSIMIN DHE CAKTIMIN E SHKALLES SE INVALIDITETIT TË INVALIDEVE TË 

LUFTËS SE UÇK-së DHE ATYRE CIVIL 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No 08/2006, ON THE WORK OF MEDICAL COMMISSION 

REGARDING EVALUATION AND DETERMINATION OF INVALIDITY OF KLA WAR 

INVALIDS AND CIVIL INVALIDS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 08/2006, O RADU LEKARSKE KOMISIJE VEZANO SA 

PROCENOM I UTVRDJIVANJEM STEPENA INVALIDNOSTI INVALIDA RATA OVK-a I 

CIVILNIH INVALIDA 
 

 
KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH:      

 

 

 

 

 

 

02.11.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.04-2007%20P%C3%ABr%20Rregullat%20dhe%20Procedurat%20p%C3%ABr%20P%C3%ABrkrahje%20financiare%20t%C3%AB%20Rezident%C3%ABve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.04-2007%20P%C3%ABr%20Rregullat%20dhe%20Procedurat%20p%C3%ABr%20P%C3%ABrkrahje%20financiare%20t%C3%AB%20Rezident%C3%ABve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.04-2007%20P%C3%ABr%20Rregullat%20dhe%20Procedurat%20p%C3%ABr%20P%C3%ABrkrahje%20financiare%20t%C3%AB%20Rezident%C3%ABve.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.04-2007%20On%20the%20Rules%20and%20Procedures%20for%20Financial%20Support%20of%20Residents%20Sheltered.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.04-2007%20On%20the%20Rules%20and%20Procedures%20for%20Financial%20Support%20of%20Residents%20Sheltered.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.04-2007%20On%20the%20Rules%20and%20Procedures%20for%20Financial%20Support%20of%20Residents%20Sheltered.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.04-2007%20O%20Pravilima%20i%20Procedurama%20za%20Finansisku%20Podrsku%20Rezidenata%20ko.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.04-2007%20O%20Pravilima%20i%20Procedurama%20za%20Finansisku%20Podrsku%20Rezidenata%20ko.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.04-2007%20O%20Pravilima%20i%20Procedurama%20za%20Finansisku%20Podrsku%20Rezidenata%20ko.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2007%20P%C3%ABr%20Pensionim%20t%C3%AB%20Parakohsh%C3%ABm%20p%C3%ABr%20Pun%C3%ABtor%C3%ABt%20e%20Kompleksit%20TREPCA.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2007%20P%C3%ABr%20Pensionim%20t%C3%AB%20Parakohsh%C3%ABm%20p%C3%ABr%20Pun%C3%ABtor%C3%ABt%20e%20Kompleksit%20TREPCA.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.10-2007%20P%C3%ABr%20Pensionim%20t%C3%AB%20Parakohsh%C3%ABm%20p%C3%ABr%20Pun%C3%ABtor%C3%ABt%20e%20Kompleksit%20TREPCA.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.10-2007%20On%20Early%20Pension%20for%20Workers%20of%20TREPCA%20Complex.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.10-2007%20On%20Early%20Pension%20for%20Workers%20of%20TREPCA%20Complex.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.10-2007%20On%20Early%20Pension%20for%20Workers%20of%20TREPCA%20Complex.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.10-2007%20O%20Prevremenom%20Penzionisanju%20za%20Radnike%20Kompleksa%20TREPCA.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.10-2007%20O%20Prevremenom%20Penzionisanju%20za%20Radnike%20Kompleksa%20TREPCA.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.10-2007%20O%20Prevremenom%20Penzionisanju%20za%20Radnike%20Kompleksa%20TREPCA.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2007%20P%C3%ABr%20Themelimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Komisionit%20t%C3%AB%20Ankesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2007%20P%C3%ABr%20Themelimin%20dhe%20Funksionimin%20e%20Komisionit%20t%C3%AB%20Ankesave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.12-2007%20For%20Implementation%20and%20Functioning%20of%20Compaint.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.12-2007%20For%20Implementation%20and%20Functioning%20of%20Compaint.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.12-2007%20For%20Implementation%20and%20Functioning%20of%20Compaint.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.12-2007%20Za%20Osnivanje%20i%20Funkcionisanje%20Komisije.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.12-2007%20Za%20Osnivanje%20i%20Funkcionisanje%20Komisije.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABsor.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABsor.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABsor.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.08-2006%20On%20the%20Work%20of%20Medical%20Commission.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.08-2006%20On%20the%20Work%20of%20Medical%20Commission.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.08-2006%20On%20the%20Work%20of%20Medical%20Commission.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.08-2006%20O%20Radu%20Lekarske%20Komisije%20Vezano%20sa%20Procenom.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.08-2006%20O%20Radu%20Lekarske%20Komisije%20Vezano%20sa%20Procenom.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.08-2006%20O%20Radu%20Lekarske%20Komisije%20Vezano%20sa%20Procenom.pdf
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       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTARATIV NR. 12/2010 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 08/2006 PËR PUNËN E KOMISIONIT MJEKËSOR 

LIDHUR ME VLERËSIMIN DHE CAKTIMIN E SHKALLËS SË INVALIDITETIT TË 

INVALIDËVE TË LUFTËS .  

 

 ADMINISTARATIV INSTRUCTION NO. 12/2010 FOR ADDITION AND CHANGE OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2006 OF WORK OF THE MEDICAL 

COMMITTEE REGARDING ON ASSESSMENT AND SETTING THE DEGREE OF 

DISABILITY OF WAR INVALIDS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.12/2010 ZA DOPUNU I PROMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA  Br.08/2006 O RADU LEKARSKE KOMISIJE U VEZI 

PROCENE I ODREĐIVANJU STEPENA INVALIDITETA INVALIDA RATA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.20.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 01/2005, PËR FUSHËSHVEPRIMIN DHE PËRGJEGJËSIT E 

NJËSISË SE KONTROLLËS SE PAVARUR TË SKEMAVE TË MIRËQENIES SOCIALE TË 

MPMS-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION Nr. 01/2005, ON THE SCOPE AND THE 

RESPONISIBILITY OF INDIPENDENT CONTROL UNIT FOR SCHEMES OF SOCIAL WELFARE 

OF MLSW. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR 01/2005, O DELOKRUGU I ODGOVORNOSTI JEDINICE 

NEZAVISNE KONTROLE SKEMA SOCIJALNE ZAŠTITE U MRSZ-u 
 

 

 

 

 

 

 

 

Janar/2005 

 UDHËZIM   ADMINISTRATIV nr. 05/2005, PËR NDARJEN  E MJETEVE FINANCIARE 

REZIDENTËVE TË VENDOSUR NË INSTITUCIONET E MPMS-së 

 

 ADMINISTRATIVE GUIDELINE Nr. 05/2005, FOR  SHARING THE FUNDS TO THE 

RESIDENTS SETTLED IN MLSW INSTITUTIONS 

 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO Br.05/2005, O RASPODELI FINANSISKIH SREDSTAVA 

REZIDENATA SMEŠTENIH U INSTITUCIJE MRSZ-a 

 

 

 

 

23.06.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2005 PËR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE TË 

PËRKRAHJES FINANCIARE FAMILJEVE DHE INDIVIDËVE NË RASTE TË 

JASHTËZAKONSHME  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 06/2005 FOR PROCEDURES AMENDMENT OF 

FINANCAL SUPPORT TO FAMILIES AND INDIVIDUALS IN EXCEPTIONAL NEEDS. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.06/2005 O UREDJIVANJU PROCEDURA FINANSISKE 

PODRŠKE PORODICA I POJEDINACA U VANREDNIM SLUČAJEVIMA  

 

 

 

 

23.06.2005 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.12-2010%20P%C3%ABr%20Plot%C3%ABsimin%20dhe%20Ndryshimin%20e%20U.A%20Nr.08-2006%20P%C3%ABr%20Pun%C3%ABn%20e%20Komisionit%20Mjek%C3%ABso.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2005%20P%C3%ABr%20Fush%C3%ABveprimin%20dhe%20p%C3%ABrgjegj%C3%ABsit%C3%AB%20e%20Nj%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Kontroll%C3%ABs%20s%C3%AB%20Pavarur%20t%C3%AB%20Skemave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2005%20P%C3%ABr%20Fush%C3%ABveprimin%20dhe%20p%C3%ABrgjegj%C3%ABsit%C3%AB%20e%20Nj%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Kontroll%C3%ABs%20s%C3%AB%20Pavarur%20t%C3%AB%20Skemave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.01-2005%20P%C3%ABr%20Fush%C3%ABveprimin%20dhe%20p%C3%ABrgjegj%C3%ABsit%C3%AB%20e%20Nj%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Kontroll%C3%ABs%20s%C3%AB%20Pavarur%20t%C3%AB%20Skemave.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.01-2005%20On%20the%20Scope%20and%20the%20Responsability%20of%20Indipendent%20Control%20Unit.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.01-2005%20On%20the%20Scope%20and%20the%20Responsability%20of%20Indipendent%20Control%20Unit.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.01-2005%20On%20the%20Scope%20and%20the%20Responsability%20of%20Indipendent%20Control%20Unit.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.01-2005%20O%20Delokrugu%20i%20Odgovornosti%20Jedinice%20Nezavisne.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.01-2005%20O%20Delokrugu%20i%20Odgovornosti%20Jedinice%20Nezavisne.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2005%20P%C3%ABr%20Ndarjen%20e%20Mjeteve%20Financiare%20Rezident%C3%ABve%20t%C3%AB%20Vendosur.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.05-2005%20P%C3%ABr%20Ndarjen%20e%20Mjeteve%20Financiare%20Rezident%C3%ABve%20t%C3%AB%20Vendosur.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.05-2005%20For%20Sharing%20the%20funds%20to%20the%20Residents%20settled%20in%20MLSW%20Institutions.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.05-2005%20For%20Sharing%20the%20funds%20to%20the%20Residents%20settled%20in%20MLSW%20Institutions.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.05-2005%20O%20Raspodeli%20Finanskih%20Sredstava%20Rezidenata%20Smestenih%20u%20Institucije%20MRSZ.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.05-2005%20O%20Raspodeli%20Finanskih%20Sredstava%20Rezidenata%20Smestenih%20u%20Institucije%20MRSZ.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.6-2005%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20p%C3%ABrkrahjes%20Financiare.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.6-2005%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20p%C3%ABrkrahjes%20Financiare.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.6-2005%20P%C3%ABr%20Rregullimin%20e%20Procedurave%20t%C3%AB%20p%C3%ABrkrahjes%20Financiare.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.06-2005%20for%20Procedures%20Amendment%20of%20financial%20support%20to%20fa.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.06-2005%20for%20Procedures%20Amendment%20of%20financial%20support%20to%20fa.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.06-2005%20O%20Uredjivanju%20procedura%20Finansiske%20Podrske%20porodica.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.06-2005%20O%20Uredjivanju%20procedura%20Finansiske%20Podrske%20porodica.pdf
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 RREGULLOREN Nr. 2005/02 PËR VLERSIMIN E RREZIKSHMËRISË NË PUNË DHE LIDHUR 

ME PUNËN 

 

     REGULATION NR. 2005/02 ON TO EVALUATE DANGER ON WORK AND RELATED          
 

        WITH WORK 

 

     PRAVILNIK Br. 2005/02 ZA PROCENU UGROŽENOSTI NA RADU I  VEZANO SA  RADOM          

 

- Kjo Rregullore shfuqizohet me hyrjen në fuqi të Ligjit Nr. 04/L-161 për 

Sigurinë dhe Shëndetin në punë 

 

 

 

Gusht/2004 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 7/2004, PËR PËRCAKTIMIN E LARTËSISË SË PENSIONIT  

BAZË NË KOSOVË PËR VITIN 2004 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 7/2004, ON LEVEL ALLOCATION OF BASIC PENSION IN 

KOSOVA FOR YEAR 2004. 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.7/2004, O UTVRDJIVANJU VISINE OSNOVNE PENZIJE 

NA  KOSOVU ZA 2004 GODINU 
 

 

 

 

 

 

Shkurt/2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 8/2004, PËR VERIFIKIMIN E GJENDJES MATRIALE NË 

FAMILJET QË APLIKOJNË PËR NDIHMË SOCIALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS NO 8/2004, ON VERIFYING CIRCUMSTANCES OF 

FAMILIES APPLIED FOR SOCIAL ASSISTANCE 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.8/2004, O VERIFIKACIJI MATERJALNOG STANJA U 

PORODICAMA KOJA PODNOSE ZAHTEVE ZA SOCIJALNU POMOĊ 

 

 

 

 

 

 

 

Mars/2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR.  14/2004, PËR ANGAZHIMIN E EKSPERTVE MJEKËSOR 

NË KOMISIONET MJEKËSORE TË MPMS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 14/2004, FOR ENGAGEMENT OF MEDICAL 

EXPERTS IN MEDICAL COMMISIONS OF MLSW 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2004, O ANGAŽOVANJU MEDICINSKIH 

EKSPERATA U LEKARSKIM KOMISIJAMA MRSZ 

 

 

 

Korrik/2004 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%20Nr.2004-02%20P%C3%ABr%20Vler%C3%ABsimin%20e%20Rrezikshm%C3%ABris%C3%AB%20n%C3%AB%20Pun%C3%AB%20dhe%20Lidhur%20me%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%20Nr.2004-02%20P%C3%ABr%20Vler%C3%ABsimin%20e%20Rrezikshm%C3%ABris%C3%AB%20n%C3%AB%20Pun%C3%AB%20dhe%20Lidhur%20me%20Pun%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Regulation%20No.2004-02%20to%20Evaluate%20Danger%20on%20Work%20and%20Related%20with%20Work.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Regulation%20No.2004-02%20to%20Evaluate%20Danger%20on%20Work%20and%20Related%20with%20Work.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Regulation%20No.2004-02%20to%20Evaluate%20Danger%20on%20Work%20and%20Related%20with%20Work.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/Pravilnik%20Br.2004-02%20Za%20Procenu%20Ugrozenosti%20Na%20Radu%20i%20Vezano%20sa%20Radom%20Opste%20Odredbe.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%207-2004%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Lart%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Pensionit%20Baz%C3%AB%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB%20p%C3%ABr%20Vitin%202004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%207-2004%20P%C3%ABr%20P%C3%ABrcaktimin%20e%20Lart%C3%ABsis%C3%AB%20s%C3%AB%20Pensionit%20Baz%C3%AB%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB%20p%C3%ABr%20Vitin%202004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20%20No.7-2004%20on%20Level%20Allocation%20of%20Basic%20Pension%20in%20Kosova%20for%20Year%202004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20%20No.7-2004%20on%20Level%20Allocation%20of%20Basic%20Pension%20in%20Kosova%20for%20Year%202004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.7-2004%20O%20Utvrdjivanju%20Visine%20Osnovne%20Penzije%20Na%20Kosovu%20Za%202004%20Godine.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.7-2004%20O%20Utvrdjivanju%20Visine%20Osnovne%20Penzije%20Na%20Kosovu%20Za%202004%20Godine.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2004%20P%C3%ABr%20Verifikimin%20e%20Gjendjes%20Materiale%20n%C3%AB%20Familjet%20q%C3%AB%20Aplikojn%C3%AB%20p%C3%ABr%20Ndihm%C3%AB%20Sociale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2004%20P%C3%ABr%20Verifikimin%20e%20Gjendjes%20Materiale%20n%C3%AB%20Familjet%20q%C3%AB%20Aplikojn%C3%AB%20p%C3%ABr%20Ndihm%C3%AB%20Sociale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.8-2004%20On%20Verifying%20Circumtances%20of%20Families%20Applied%20for%20Social%20Assistance.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.8-2004%20On%20Verifying%20Circumtances%20of%20Families%20Applied%20for%20Social%20Assistance.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.8-2004%20O%20Verifikaciji%20Materjalnog%20Stanja%20Porodicama%20Koja%20Podnose.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.8-2004%20O%20Verifikaciji%20Materjalnog%20Stanja%20Porodicama%20Koja%20Podnose.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2014-2004%20P%C3%ABr%20Angazhimin%20e%20Ekspert%C3%ABve%20Mjek%C3%ABsor%C3%AB%20n%C3%AB%20Komisionet%20Mjek%C3%ABsore%20t%C3%AB%20MPMS-s%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.%2014-2004%20P%C3%ABr%20Angazhimin%20e%20Ekspert%C3%ABve%20Mjek%C3%ABsor%C3%AB%20n%C3%AB%20Komisionet%20Mjek%C3%ABsore%20t%C3%AB%20MPMS-s%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.14-2004%20for%20Engagement%20of%20Medical%20Experts%20in%20Medical%20Commisions%20of%20MLSW.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.14-2004%20for%20Engagement%20of%20Medical%20Experts%20in%20Medical%20Commisions%20of%20MLSW.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.14-2004%20O%20Angazovanju%20Medicinkih%20Eksperata%20u%20Lekarskim%20Komisijama%20MRSZ.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.14-2004%20O%20Angazovanju%20Medicinkih%20Eksperata%20u%20Lekarskim%20Komisijama%20MRSZ.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.17/2004, PËR THEMELIMIN DHE FUSHËVEPRIMIN E 

DEPARTAMENTIT PËR INVALIDET E LUFTËS,FAMILJET E DESHMORËVE DHE PËRSONAT 

E TJERË QË KONTRIBUAN NË LUFTEN E UÇK-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 17/2004, ON ESTABLISHMENT AND FIELD OF 

ACTIVITY FOR DEPARTMENT OF WAR INVALIDS, MARTYRS FAMILIES AND OTHER 

PERSONS THAT HAVE CONTRIBUTED FOR KLA’S WAR 

 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO Br.17/2004, O OSNIVANJU I DELOKRUGU DEPARTMANA 

ZA INVALIDE RATA,PORODICE PALIH BORACA I DRUGA LICA KOJI SU DOPRINELI  U 

RATU OVK-a 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

       THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

       OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2009, PËR NRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 17/2004, PËR THEMELIMIN DHE FUSHËVEPRIMIN E 

DEPARTAMENTIT PËR FAMILJET E DËSHMORËVE, INVALIDËT E LUFTËS DHE PERSONAT 

E TJERË QË KONTRIBUAN NË LUFTËN E UÇK-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.  08/2009, FOR MODIFICATION AND FULLFILMENT 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.17/2004 FOR THE ESTABLISHMENT AND 

SCOPE OF THE DEPARTAMENT OF MARTYR FAMILIES, WAR INVALIDS AND OTHER   

PERSONS THAT CONTRIBUTED IN KLA WAR 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2009, ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA  BR. 17/2004 ZA  OSNIVANJE   DELOKRUGU 

DEPARTMANA  ZA PORODICE PALIH BORACA , RATNIH INVALIDA  I DRUGE OSOBE  

KOJE KOJI SU 

 

 

 

 

 

 

01.03.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.05.2009 

 RREGULLOREN Nr.2004/01, PËR MASAT HIGJIENIKE DHE TEKNIKE TË SIGURISË NË 

PUNË 

 

 REGULATION NO 2004/01, FOR SANITARY AND TECHNICAL MEASURES OF SAFETY ON 

WORK 

 

 

 PRAVILNIK Br.2004/01 Z OHIGENSKIM I TEHNICKIM MERAMA ZASTITE NA RADU 

 

- Kjo Rregullore shfuqizohet me hyrjen në fuqi të Ligjit Nr. 04/L-161 për 

Sigurinë dhe Shëndetin në punë 

 

 

 

Mars/2004 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.6/2003, PËR THEMELIMIN E DEPARTAMENTIT TË 

ADMINISTRATËS PENSIONALE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.6 /2003, ON ESABILISHMENT OF DEPARTMENT OF 

PENSION ADMINISTRATION 

 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO BR.6/2003, O OSNIVANJU DEPARTMANA PENZIONALNE 

ADMINISTRACIJE  

 

 

 

 

 

 

Janar/2004 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2004%20P%C3%ABr%20Themelimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20Departamentit%20p%C3%ABr%20Invalid%C3%ABt%20e%20Luft%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2004%20P%C3%ABr%20Themelimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20Departamentit%20p%C3%ABr%20Invalid%C3%ABt%20e%20Luft%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.17-2004%20P%C3%ABr%20Themelimin%20dhe%20Fush%C3%ABveprimin%20e%20Departamentit%20p%C3%ABr%20Invalid%C3%ABt%20e%20Luft%C3%ABs.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.17-2004%20On%20Establishment%20and%20Field%20of%20Activity%20for%20Department%20of%20War%20Invalids.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.17-2004%20On%20Establishment%20and%20Field%20of%20Activity%20for%20Department%20of%20War%20Invalids.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/A.I%20No.17-2004%20On%20Establishment%20and%20Field%20of%20Activity%20for%20Department%20of%20War%20Invalids.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.17-2004%20O%20Osmivanju%20i%20Delkrugu%20Departmana%20za%20Invalide%20Rata.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.17-2004%20O%20Osmivanju%20i%20Delkrugu%20Departmana%20za%20Invalide%20Rata.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.17-2004%20O%20Osmivanju%20i%20Delkrugu%20Departmana%20za%20Invalide%20Rata.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.8-2009%20P%C3%ABr%20Ndryshimin%20dhe%20Plot%C3%ABsimin%20e%20U.A%2017-2004.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.6-2003%20P%C3%ABr%20Themelimin%20e%20Departamentit%20t%C3%AB%20Administrat%C3%ABs%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/U.A%20Nr.6-2003%20P%C3%ABr%20Themelimin%20e%20Departamentit%20t%C3%AB%20Administrat%C3%ABs%20Pensionale.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Administrative%20Instruction%20No.6-2003%20On%20Establishment%20of%20Department%20of%20Pension%20Administration.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Administrative%20Instruction%20No.6-2003%20On%20Establishment%20of%20Department%20of%20Pension%20Administration.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.6-2003%20O%20Osnivanju%20Departmana%20Penzionalne%20Administracije.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/A.U%20Br.6-2003%20O%20Osnivanju%20Departmana%20Penzionalne%20Administracije.pdf
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KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

        THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2009, PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 06/2003, PËR THEMELIMIN E DEPARTAMENTIT TË 

ADMINISTRATËS PENSIONALE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2009, TO AMEND THE ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION NO. 06/2003, ESTABLISHING THE DEPARTAMENT OF ADMINISTRATIVE 

PENSION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2009, ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR. 06/2003, ZA OSNIVANJE DEPARTMANA PENZIJSKE 

ADMINISTRACIJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.08.2009 

 RREGULLOREN Nr.2003/XX MBI ZBATIMIN E LIGJIT PËR SKEMËN E NDIHMËS SOCIALE 

NË KOSOVË  

 

 REGULATION NO: 2003/XX ON IMPLEMENTING THE LAW ON SOCIAL ASSISTANCE 

SCHEME IN KOSOVO 

 

 

 PRAVILNIK Br.2003/XX O SPROVODENJU ZAKONA O EMI SOCIALNE POMOĆI U KOSOVU 

 

- Kjo rregullore shfuqizohet me hyrjen në fuqi të Ligjit Nr. 04/L-096 për Ndryshimin 

dhe Plotësimin e Ligjit nr. 2003/15 për Skemën e Ndihmës Sociale në Kosovë 

 

 

 

 

1 Dhjetor/2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%20Zbatuese%20Nr.2003-XX%20Mbi%20Zbatimin%20e%20Ligjit%20p%C3%ABr%20Skem%C3%ABn%20e%20Ndihm%C3%ABs%20Sociale%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/Sekondar/Rregullorja%20Zbatuese%20Nr.2003-XX%20Mbi%20Zbatimin%20e%20Ligjit%20p%C3%ABr%20Skem%C3%ABn%20e%20Ndihm%C3%ABs%20Sociale%20n%C3%AB%20Kosov%C3%AB.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Implementing%20Rule%20No.2003-XX%20On%20Implementing%20the%20Law%20on%20Social%20Assistance%20Scheme%20in%20Kosovo.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarAnglisht/Implementing%20Rule%20No.2003-XX%20On%20Implementing%20the%20Law%20on%20Social%20Assistance%20Scheme%20in%20Kosovo.pdf
http://mpms.rks-gov.net/Portals/0/Ligji/SekondarSerbisht/Impelementirajuca%20Odredba%20Br.2003-XX%20O%20Sprovodenju%20Zakon%20o%20Semi%20Socijalne%20Pomoci%20u%20Kosovu.pdf
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MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE 
http://map.rks-gov.net 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE 

2018 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Date/e/um 

 RREGULLORE (MAP) NR. 01/2018 PËR BAZAT E TË DHËNAVE ELEKTRONIKE 

 REGULATION (MPA) NO. 01/2018 ON ELECTRONIC DATABASES 

 UREDBA (MJU) BR. 01/2018GOD ZA BAZU ELEKTRONSKIH PODATAKA 

26.03.2018 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

 Datë/e/um  

 

 RREGULLORE (MAP) NR. 01/2017 PËR POSTËN ELEKTRONIKE ZYRTARE 

 

 REGULATION (MPA) NR. 01/2017 ON OFFICIAL ELECTRONIC MAIL 

 

 PRAVILNIKA (MJU) BR. 01/2017 GOD ZA ADMINISTRATIVNU ELEKTRONSKU 

POŠTU 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2010 PËR SHFRYTËZIMIN E POSTËS 

ELEKTRONIKE  ZYRTARE NË  INSTITUCIONET E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2010 ON THE USE OF OFICIAL 

ELECTRONIC MAIL OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO BR. 04/2010 ZA UPOTREBLJAVANJE SLUŽBENE 

ELEKTRONIKE POŠTE INSTITUCIJAMA REPUBLIKE KOSOVA  

 

 

 

19.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

21.12.2010 

 

 RREGULLORE (MAP) NR. 02/2017 PËR KARTELAT IDENTIFIKUESE PËR ZYRTARËT 

E INSTITUCIONEVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 REGULATION (MPA) NO. 02/2017 ON IDENTIFICATION CARDS FOR OFFICIALS OF 

THE INSTITUTIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

  UREDBA (MJU) BR. 02/2017GOD. KARTICA ZA IDENTIFIKACIJA ZVANIČNIKE 

INSTITUCIJE REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

01.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://map.rks-gov.net/
https://map.rks-gov.net/getattachment/90ecb88c-49fe-41ff-84dc-d9401e5c088a/Rregullore_MAP_Nr_01_2018_PEr_Bazat_e_te_Dhenave_E.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/90ecb88c-49fe-41ff-84dc-d9401e5c088a/Rregullore_MAP_Nr_01_2018_PEr_Bazat_e_te_Dhenave_E.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/90ecb88c-49fe-41ff-84dc-d9401e5c088a/Rregullore_MAP_Nr_01_2018_PEr_Bazat_e_te_Dhenave_E.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/f1ce1d45-ca8d-4adc-8afa-ecc20ea6cf13/RREGULLORE-(MAP)-NR-01-2017-PER-POSTEN-ELEKTRONIKE.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/f1ce1d45-ca8d-4adc-8afa-ecc20ea6cf13/RREGULLORE-(MAP)-NR-01-2017-PER-POSTEN-ELEKTRONIKE.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/f1ce1d45-ca8d-4adc-8afa-ecc20ea6cf13/RREGULLORE-(MAP)-NR-01-2017-PER-POSTEN-ELEKTRONIKE.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/f1ce1d45-ca8d-4adc-8afa-ecc20ea6cf13/RREGULLORE-(MAP)-NR-01-2017-PER-POSTEN-ELEKTRONIKE.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/f1ce1d45-ca8d-4adc-8afa-ecc20ea6cf13/RREGULLORE-(MAP)-NR-01-2017-PER-POSTEN-ELEKTRONIKE.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/f1ce1d45-ca8d-4adc-8afa-ecc20ea6cf13/RREGULLORE-(MAP)-NR-01-2017-PER-POSTEN-ELEKTRONIKE.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
https://map.rks-gov.net/getattachment/2fc96c47-5eee-4a48-90f5-afcb7b275bfd/2.aspx
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• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 01/2008 – MSHP PËR KARTELAT IDENTIFIKUESE 

PËR ZYRTARËT E INSTITUCIONEVE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2008 – MPS ON IDENTIFICATION CARDS 

FOR OFFICIALS IN INSTITUTIONS OF REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2008 – MJS O KARTICAMA IDENTIKOVANJA 

ZA ZVANIČNIKE INSTITUCIJA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

07.03.2008 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

 Datë/e/um 

 

 RREGULLORE (MAP) NR. 01/2015 PËR SHENJAT UNIKE TË KLASIFIKIMIT TË 

DOKUMENTEVE DHE AFATET E RUAJTJES SË TYRE 

 

 REGULATION (MPA) NO. 01/2015 ON UNIQUE MARKS FOR CLASSIFICATION OF 

DOCUMENTS AND THEIR TIME OF PRESERVATION 

 

 UREDBA (MJU) BR. 01/2015 O ZAJEDNICKIM ZNACIMA ZA KLASIFIKOVANJE 

DOKUMENTACIJE I ROK SACUVANJA ISTIH 

 

 

 

14.09.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAP) NR. 01/2015 PËR UEB FAQET E INSTITUCIONEVE 

PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MPA) NO. 01/2015 ON THE WEB SITES OF PUBLIC 

INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MJU) BR. 01/2015 ZA UEB STRANICU JAVNE 

INSTITUCIJE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2011 PËR UEB FAQET E INSTITUCIONEVE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011 ON THE WEB PAGE OF PUBLIC  

INSTITUTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2011 ZA UEB STRANICE U JAVNIM 

INSTITUCIJAMA  

 

 

 

 

28.05.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.10.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAP) NR. 02/2015 PËR LLOGARITË ELEKTRONIKE 

ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MPA) NO. 02/2015 ON THE OFFICIAL EMAIL 

ACCOUNT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MJU) BR. 02/2015 ZA ELEKTRONSKE ZVANIČNE 

OBRAČUNE 

 

 

 

28.05.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MAP) NR. 02/2014 PËR PLANIFIKIMIN E PERSONELIT NË SHËRBIMIN  

http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/5409918d-193e-4372-88b6-3ba29358bc89/Udhezimi-Administrativ-(MAP)-nr-01-2015-per-Ueb-Fa.aspx
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_03_2011_Per_ueb_Faqet_e_Institucioneve_Publike_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_03_2011_Per_ueb_Faqet_e_Institucioneve_Publike_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_03_2011_Per_ueb_Faqet_e_Institucioneve_Publike_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_03_2011_Per_ueb_Faqet_e_Institucioneve_Publike_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_03_2011_Per_ueb_Faqet_e_Institucioneve_Publike_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
http://map.rks-gov.net/getattachment/cef622f2-6275-4e5a-8924-581ce64ab1fe/UDHEZIM-ADMINISTRATIV-(MAP)-NR-02-2015-PER-LLOGARI.aspx
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CIVIL 

 

 REGULATION (MPA) NO. 02/2014 ON PERSONNEL PLANNING IN CIVIL SERVICE 

 

 UREDBA (MJU) BR. 02/2014 O KADROVSKIH PLANIRANJA U CIVILNOJ SLUZBI 

 

 

04.03.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 01/2013 PËR SHPËRNDARJEN E SUBVENCIONEVE PËR 

ORGANIZATAT JOQEVERITARE 

 

 REGULATION NO. 01/2013 ON DISTRIBUTION OF SUBSIDIES FOR NON-GOVERNMENT 

ORGANIZATIONS 

 

 UREDBA BR 01/2013 ZA RASPODELU SUBVENCIJA NV ORGANIZACIJA 

 

 

 

15.03.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORJA NR. 02/2012 MBI THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT PËR 

SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË OJQ-VE 

 

 REGULATION NO. 02/2012 ON THE ESTABLISHMENT AND OPERATION OF THE 

COMMISSION FOR REVIEWING APPEALS OF NGO-S 

 

 

 UREDBA  BR. 02/2012 O OSNIVANJU I FUNKCIJONISANJU KOMISIJE ZA RAZMATRANJE 

ŽALBI U  NVO-A 

 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE Nr. 01/2009 – MAP MBI THEMELIMIN EDHE FUNKSIONIMIN E 

KOMISIONIT PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE TË OJQ-ve 

 

 REGULATION No. 01/2009 – MPA ON ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE 

COMMISSION FOR REVIEWING OF NGO COMPLAINTS 

 

 

 UREDBA BR. 01/2009 – MJU O OSNIVANJU I FUNKCIONISANJU KOMISIJE ZA 

RAZMATRANJE KALBI U NO-e 

 

 

 

 

 

 

15.11.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 PËR MENAXHIMIN DHE PËRDORIMIN E 

INTERNETIT NË INSTITUCIONET E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 ON THE USE AND MANAGEMENT OF 

INTERNET IN INSTITUTIONS OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 O MENADZIRANJU I UPOTREBLJAVANJU 

INTERNETA U INSTITUCIJAMA REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

10.08.2011 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Mbi_themelimin_dhe_funksionimin_e_komisionit_per_shqyrtimin_e_ankesave_te_ojq_ve.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_per_menaxhimin_dhe_perdorimin_e_internetit_01_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_per_menaxhimin_dhe_perdorimin_e_internetit_01_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_per_menaxhimin_dhe_perdorimin_e_internetit_01_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_per_menaxhimin_dhe_perdorimin_e_internetit_01_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_per_menaxhimin_dhe_perdorimin_e_internetit_01_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_per_menaxhimin_dhe_perdorimin_e_internetit_01_2011.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2011 PËR PORTALIN QEVERITAR TË REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 ON THE GOVERNMENT PORTAL OF 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 ZA VLADENI PORTAL REPUBLIKE 

KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

24.10.2011 

 RREGULLORE NR. 03/2011 MBI DOSJET DHE REGJISTRIN QENDROR TË NËPUNËSVE 

CIVIL 

 

 REGULATION NO. 03/2011 ON CIVIL SERVANT’S FILES AND CENTRAL REGISTER 

 

 

 UREDBU BR. 03/2011 ZA DOSIJE I CENTRALNI REGISTAR CIVILNIH SLUŽBENIKA 

 

  

 

 

 

 

21.03.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2010 –MAP MBI  SIGURINË DHE QASJEN NË BAZAT E 

TË DHËNAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTITUTION NO. 01/2010-MPA ON THE SAFETY AND   ACCESS TO 

DATA BASES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2010-MJU O BEZBEDNOSTI NASTUPA U BAZI 

PODATAKA 

 

 

 

 

24.03.2010 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2010 PËR MENAXHIMIN E SIGURISË INFORMATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTITUTION NO.02/2010 FOR INFORMATION SECURITY 

MANAGEMENT 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO BR.02/2010 ZA MENADŽIRANJE INFORMATIVNE 

BEZBEDNOSTI 

 

 

 

26.05.2010 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 03/2010 PËR PËRDORIMIN E SOFTUERIT DHE HARDUERIT 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No.03/2010 ON SOFTWARE AND     HARDWARE USE  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2010 ZA UPOTREBLAVANJE SOFTUERA I 

HARDUERA 

 

 

 

21.12.2010 

 

 

 

 RREGULLORE NR. 01/2010 PËR RENDIN SHTËPIAK NË NDËRTESËN E ISH-PALLATIT TË “ 

RILINDJES” 

 

 REGULATION NO. 01/2010  ON DOMESTIC ORDEN IN THE BUILDING OF FORMER 

“RILINDJA” PALACE 

 

 

 UREDBU BR. 01/2010  KUČNOG REDA U ZGRAPI BIVŠEG DOMA “RILINDJA” 

 

 

 

 

 

22.03.2010 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_02_2011_Per_Portalin_Qeveritar_te_Republikes_se_Kosoves.sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_02_2011_Per_Portalin_Qeveritar_te_Republikes_se_Kosoves.sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_02_2011_Per_Portalin_Qeveritar_te_Republikes_se_Kosoves.sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_02_2011_Per_Portalin_Qeveritar_te_Republikes_se_Kosoves.sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_02_2011_Per_Portalin_Qeveritar_te_Republikes_se_Kosoves.sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_Nr_02_2011_Per_Portalin_Qeveritar_te_Republikes_se_Kosoves.sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rreg_Nr_03_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rreg_Nr_03_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rreg_Nr_03_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rreg_Nr_03_2011.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_nr_01_2010_mbi_sigurine_dhe_qasjen_ne_bazat_e_te_dhenave.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_nr_01_2010_mbi_sigurine_dhe_qasjen_ne_bazat_e_te_dhenave.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_nr_01_2010_mbi_sigurine_dhe_qasjen_ne_bazat_e_te_dhenave.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_nr_01_2010_mbi_sigurine_dhe_qasjen_ne_bazat_e_te_dhenave.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_nr_01_2010_mbi_sigurine_dhe_qasjen_ne_bazat_e_te_dhenave.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhezimi_Administrativ_nr_01_2010_mbi_sigurine_dhe_qasjen_ne_bazat_e_te_dhenave.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udhzim_Administrativ_02_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_PER_PERDORIMIN_E_SOFTUERIT_DHE_HARDVERIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Rregulloren_per_rendin_shtepiak_ne_ndertesen_e_ish_pallatit_te_rilindjes.pdf
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 RREGULLORE Nr. 02/2010 PËR PROCEDURAT E REKRUTIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL 

 

 RREGULLORE No. 02/2010 PËR PROCEDURAT E REKRUTIMIT  NË SHËRBIMIN CIVIL 

 

 

 UREDBU Br. 02/2010 O PROCEDURI REGRUTIRANJA U CIVILNOJ SLUŽBI 

 

 

 

20.09.2010 

 

 

 RREGULLORE  NR. 03/2010 PËR PËRSHKRIMIN E DETYRAVE TË PUNËS 

 

 THE REGULATION  No. 03/2010 ON JOB DESCRIPTION 

 

 

 UREDBA O OPISU  Br .03/2010 RADNIH ZADATAKA 

 

 

 

 

 

20.09.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2009-MSHP PËR TARIFAT E PRODUKTEVE DHE 

TË SHËRBIMEVE TË AGJENCISË KADASTRALE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTITUCION NO.01/2009-MPS ON FEES FOR PRODUCTS AND 

SERVILES OF KOSOVO CADASTRAL AGENCY 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUSTVA BR.01/2009-MJS O TARIFAMA PROIZVODA I USLUGA 

OSOVSKE KATASTRALNE AGENCIJE 

 

 

 

 

06.01.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr.02/2009 – MSHP PËR SHËRBIMET E TRANSFERIMIT 

TË PAGËS SË ANËTARËSISË SINDIKALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCION No. 02/2009 – MPS  FOR SERVICES OF TRADE UNION 

MEMBERSHIP PAYMANT TRANSFER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVA Br.02/2009 – MJS ZA USLUGE TRANSFERA PLATA 

SINDIKALNE ČLANARINE 

 

 

 

 

14.01.2009 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 03/2009 – MSHP PËR FORMËN E VULËS KATRORE SI 

DHE LLOJIN, NUANCAT DHE PARAMETRAT TEKINIKË TË NGJYRËS SË VULËS 

KATRORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.03/2009 – MPS FOR FROM OF SQUARE STAMP, 

TYPE, COLOR AND TECHNICAL PARAMETERS OF SQUARE STAMP COLOR 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVA Br.03/2009  - MJS ČETVRTASTOG OBLIKA PEČATA, 

VRASTI, NIJANSAMA, TEHNIČKIM PARAMETRIMA I BOJE PEČATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.02.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULORE_PER_PROCEDURAT_E_REKRUTIMIT_NE_SHERBIMIN_CIVIL.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULORE_PER_PROCEDURAT_E_REKRUTIMIT_NE_SHERBIMIN_CIVIL.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULORE_PER_PROCEDURAT_E_REKRUTIMIT_NE_SHERBIMIN_CIVIL.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULORE_PER_PROCEDURAT_E_REKRUTIMIT_NE_SHERBIMIN_CIVIL.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULORE_PER_PROCEDURAT_E_REKRUTIMIT_NE_SHERBIMIN_CIVIL.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULORE_PER_PROCEDURAT_E_REKRUTIMIT_NE_SHERBIMIN_CIVIL.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULLORE_PER_PERSHKRIMIN_E_DETYRAVE_TE_PUNES_03_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULLORE_PER_PERSHKRIMIN_E_DETYRAVE_TE_PUNES_03_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULLORE_PER_PERSHKRIMIN_E_DETYRAVE_TE_PUNES_03_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULLORE_PER_PERSHKRIMIN_E_DETYRAVE_TE_PUNES_03_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULLORE_PER_PERSHKRIMIN_E_DETYRAVE_TE_PUNES_03_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/RREGULLORE_PER_PERSHKRIMIN_E_DETYRAVE_TE_PUNES_03_2010.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_01_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_03_2009.pdf
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 02/2008- MSHP PËR REGJISTRIMIN E DHURATAVE 

NË INSTITUCIONET E SHËRBIMIT CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2008 – MPS FOR REGISTRATION OF 

PRESENTS IN THE CATHALOG OF PRESENTS IN THE INSTITUTIONS OF CIVIL 

SERVILE OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2008 MJS ZA REGISTRACIJU POKLONA U 

KATALOGU POKLONA U INSTITUCIJAMA CIVILNE SLUŽBE REPUBLIKE KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

 

11.03.2008 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 03/2008 – MSHP PËR MBISHKRIME NË NDËRTESA TË 

INSTITUCIONE QEVERITARE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.03/2008– MPS FOR INSCRIPTIONS IN CENTRAL 

INSTITUTIONS BUILDINGS OF REPUBLIC OF KOSOVA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 03/2008 MJS O NATPISIMA NA ZGRADAMA 

CENTRALNIH INSTITUCIJA REPUBLIKE   KOSOVA 

 

 

 

 

 

 

 

22.04.2008 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 04/2008 – MSHP PËR VESHJEN DHE PARAQITJEN E 

NËPUNËSVE CIVILË     

                              

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.04/2008 MPS RELATED TO DRESSING AND 

PRESENTATION OF CIVIL SERVANTS    

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2008-MJS ZA ODEVANJE I PREDSTAVLJANJE 

JAVNIH SLUŽBENIKA 

 

 

 

 

 

02.06.2008 

 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 05/2008-MSHP PËR FORUMIN E MENAXHERËVE TË 

PERSONELIT         

                               

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.05/2008 MPS ON THE FORUM OF PERSONNEL 

MANAGERS        

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 05/2008-MJS ZA FORUM MENADŽERA 

PERSONELA      

             

 

 

 

 

02.06.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2007/01-MSHP PËR PËRCAKTIMIN E SANKSIONEVE 

ADMINISTRATIVE PËR SHKELJEN E LIGJIT PËR PËRDORIMIN E GJUHËVE       

                                              

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2007/01 MPS ON DETERMINING 

ADMINISTRATIVE SANCTIONS FOR VIOLATION OF THE LAW ON LANGUAGE USR      

 

                                 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 2007/01-MJS ZA ODREDJIVANJE 

ADMINISTRATIVNIH SANKCIJA ZA POVREDU ZAKONA U KORIŠČENJU JEZIKA                                                 

 

 

 

 

11.04.2007 

 

 

 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_02_2008_MAP.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR_03_2008_MSHP_PER_MBISHKRIME_NE_NDERTESA_TE_INSTITUCIONEVE_QENDRORE_TE_REPUBLIKES_SE_KOSOVES.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_VESHJEN_DHE_PARAQITJEN_E_NEPUNESVE_CIVILE_1.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/PER_FORUMIN_E_MENAXHEREVE_TE_PERSONELIT.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_sanksionet_administrative.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2007/02- MSHP PËR PËRDORIMIN E SOFTUERËVE TË 

LICENCUAR         

                                                                                             

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2007/02- MPS ON USE OF LICENSED 

SOFTWARES        

 

                                                                          

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 2007/02- MJS ZA UPOTREBU LICENNCIRANOG 

SOFTUERA  

 

                                                                                                   

 

 

 

 

30.04.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2007/05- MSHP PËR REGJISTRIMIN E MASAVE 

DISIPLINORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2007/05- MPS FOR REGISTRATION OF THE 

DISCIPLINE MEASURES 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO Br. 2007/05- MJS ZA REGISTRACIJU DISIPLINSKIH 

MERA 

 

 

 

 

 

22.05.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2006/02- MSHP PËR CERTIFIKATËN ME AFTËSI 

LIGJORE PËR TË LIDHUR MARTESË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2006/02- MPS FOR CERTIFIKATE OF CAPACITY 

TO CONTRACT A MARRIAGE 

 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVO Br. 2006/02 – MJS  O IZVODU SA ZAKONSKIM 

SPOSOBNOSTIMA O SKLAPANJU BRAKA 

 

 

 

 

 

 

10.04.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 2005/04 MSHP– PËR FURNIZIM ME REGJISTRA TË 

GJENDJES CIVILE, REGJISTRA TË SHËNIMEVE DHE CERTIFIKATA 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 2005/04-  MPS  ON SUPPLYING WITH CIVIL 

STATUS REGISTERS, ANNOTATION REGISTERS AND CERTIFICATES   

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 2005/04 MJS- O SNABDEVANJI MATIČNIM 

KNJIGAMA ZA CIVILNO STANJE, REGISTARA SA PODACIMA I IZVODIMA  

 

 

 

 

 

19.07.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. 2005/06 MSHP – PËR PËRDORIMIN ORIGJINAL TË 

EMRIT PERSONAL NË DOKUMENTET  PERSONALE DHE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. 2005/06  MPS  ON ORIGINAL USE OF PERSONAL 

NAME IN PERSONAL AND PUBLIK DOCUMENTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 2005/06 MJS – ZA UPOTREBU LIČNO IME 

ORIGINAL U LIČNE I JAVNE DOKUMENTE 

 

 

 

 

09.08.2005 

 

 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Per_perdorimin_e_softuereve_te_licencuar.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_202007_05_MSHP_per_regjistrimin_e_masave_disiplinore.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_2006_02_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_04_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/UA_Nr_2005_06_MSHP_sq.pdf
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP  2004/01 – PËR PARKIMIN E AUTOMJETEVE TË 

QEVERISË  SË KOSOVËS DHE TË INSTITUCIONEVE QEVERITARE TË  IPVQ-ve 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPS  2004/01– ON KOSOVO GOVERNMANT 

VEHICLE PARKING AND OTHER CENTRAL INSTITUTIONS OF PISG 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. MJS 2004/01- O PARKING PROSTORIMA ZA 

VOZILA VLADE KOSOVA I DRUGIH CENTRALNIH INSTITUCIJA  PISU-a 

 

 

 

 

16.03.2004 

 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP  2004/03– PËR ZBATIMIN E LIGJIT MBI 

THEMELIMIN E REGJISTRIT PËR TË DREJTAT  NË  PRONËN E PALUEJTSHME 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPS  2004/03– ON THE  IMPLEMENTATION OF 

THE LAW ON THE ESTABLISHMENT OF AN IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS 

REGISTER 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. MJS 2004/03 – ZA SPROVODJENJE ZAKONA O 

OSNIVANJU REGISTRA  PRAVA NA NEPOKRETNU IMOVINU 

 

 

 

 

 

 

 

31.03.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP  2004/07– PËR UDHËTIMET ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPS  2004/07– ON OFICIAL TRAVELS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. MJS 2004/07 – ZA SLUŽBENO PUTOVANJE 

 

 

 

 

 

24.09.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP  2004/09– PËR PAGESËN E TRAJNERËVE TË 

ANGAZHUAR NË INSTITUTIN E KOSOVËS PËR ADMINISTRATËN PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPS  2004/09– ON PAYMENT OF TRAINERS 

ENGAGED IN KOSOVO INSTITUTE FOR PUBLIK ADMINISTRATION 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. MJS 2004/09 –O UPLATI ANGAŽIRANIH 

TRAJNERA U INSTITUTU KOSOVA ZA JAVNU ADMINISTRACIJU 

 

 

 

 

24.09.2004 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_01.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_01.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_03.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_03.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_07.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_09.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Udh_Nr_MSHP_2004_09.pdf
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP/DASHC 2003/12 – PROCEDURA E 

MUNDËSIVE TË BARABARTA  

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION Nr.MPS/DCSA 2003/12 EQUAL OPPORTUNITIES  

PROCEDURES  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.MJS/OACS 2003/12 PROCEDURE O JEDNAKIM 

MOGUČNOSTIMA 

 

 

 

12.09.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL 
http://mapl.rks-gov.net 

 
AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ADMINISTRACIJE LOKALNE SAMOUPRAVE 

2019 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MAPL) NR.01/2019 PËR MONITORIMIN EKUVENDEVE 

TË KOMUNAVE PËRMES PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË INFORMATIVE “ 

13.05.2019 

 

 

http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Nr_MSHP_DASHC_2003_12.pdf
http://map.rks-gov.net/userfiles/file/document_page/Nr_MSHP_DASHC_2003_12.pdf
http://mapl.rks-gov.net/
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
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TELEPREZENCAVE” 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 01/2019 ZA MONITORISANJE 

SKUPŠTINA OPŠTINA PREKO OPREME INFORMATIVNE TEHNOLOGIJE “ 

TELEPRISUSTVA” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) No. 01/2019 OF MONITORING OF 

MUNICIPAL ASSEMBLIES THROUGH THE INFORMATION TECHNOLOGY 

EQUIPMENTS “ TELEPRESENCES”  

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR.05/2018 PËR MONITORIMIN E 

KUVENDEVE TË KOMUNAVE PËRMES PAJISJAVE TË TEKNOLOGJISË 

INFORMATIVE “TELEPREZENCËS”; 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 05/2018 OF MONITORING OF 

MUNICIPAL ASSEMBLIES THROUGH THE INFORMATION TECHNOLOGY 

EQUIPMENTS “TELEPRESENCES ”; 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 05/2018 ZA MONITORISANJE 

SKUPŠTINA OPŠINA PREKO OPREME INFORMATIVNE TEHNOLOGIJE 

“TELEPRISUSTVA 

 

SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2012/01 PËR MONITORIMIN E KUVENDEVE 

TË KOMUNAVE PËRMES PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 

“TELEPREZENVACE” 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2012/01 ON MONITORING OF 

MUNICIPAL ASSEMBLIES THROGUH THE INFORMATION TECHNOLOGY 

EQUIPMENTS “TELEPRESENCES” 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2012/01 ZA MONITORISANJE 

SKUPSTINA OPSTINA PREKO OPREME INFORMATIVNE TEHNOLOGIJE 

‘TELEPRISUSTVA” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.01.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 02/2019 PËR  ORGANIZIMIN, 

FUNKSIONIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNAVE ME 

FSHATRAT,VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MALS-a BR. 02/2019 ZA ORGANIZACIJU, 

FUNKCIONISANJE I  SARADNJU OPŠTINA SA SELIMA, NASELJENIMMESTIMA I 

URBANIM NASELJIMA 

 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2019 ON THE ORGANIZATION, 

FUNCTIONING AND COOPERATION OF THE MUNICIPALITIES WITHVILLAGES, 

SETTLEMENTS AND URBAN QUARTERS   

28.06.2019 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.01/2018 PËR CAKTIMIN E STAFIT 

MBËSHTETËS NË KOMUNA; 

26.06.2018 

https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/0-1501-4-2018-.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 01/2018 ON APPOINTMENT OF 

SUPPORT STAFF IN MUNICIPALITIES; 

 

 ADMINISTRATIVO UPUTSTVA (MALS) BR. 01/2018 O ODREĐIVANJU POMOĆNOG 

OSOBLJA U OPŠTINAMA 

 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR.03/2018 PËR FUNKSIONIMIN E 

QENDRAVE TË SHËRBIMEVE TË QYTETARËVE NË KOMUNË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 03/2018 ON THE FUNCTIONING OF 

CITIZEN SERVICE CENTERS IN MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 03/2018 O FUNKCIONISANJU CENTARA 

ZA USLUGE GRAĐANIMA U OPŠTINI 

 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2011/03 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

QENDRAVE TË SHËRBIMEVE TË QYTETARËVE NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/03 ON ORGANISATION AND 

FUNCTIONING OF THE CENTERS OF SERVICES FOR CITIZENS IN 

MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/03 O ORGANIZACIJU I FUNKCIONISANJU 

CENTARA ZA PRUZANJE USLUGA U OPSTINAMA 

 

24.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.04.2011 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2018 PËR TRANSPARENCË NË 

KOMUNA; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 04/2018 ON THE TRANSPARENCY IN 

MUNICIPALITIES; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 05/2018 ZA TRANSPERENTNOSTI U 

OPŠTINAMA 

 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 01/2015 PER TRANSPARENCE NE KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLG) NO. 01/2015 FOR THE TRANSPARENCY IN 

MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MAS) BR. 01/2015 ZA TRANSPARENTNOST U 

OPSTINAMA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

24.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.07.2013 

https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezimin-Administrativ-ua.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-UA.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 PËR TRANSPARENCË NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 FOR TRANSPARENCY IN 

MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2013 O TRANSPARENTNOSTI U OPSTINAMA 

 

•SHFUQIZON: 

•ABROGATES 

•STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/09 PËR TRANSPARENCË NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/09 ON THE TRANSPARENCY IN 

MUNICIPALITIES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008/09 O TRANSPERENTNOSTI U  OPSTINAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 06/2018 PËR STANDARDET MINIMALE TË 

KONSULTIMIT PUBLIK NË KOMUNA; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 06/2018 ON MINIMUM STADARDS OF 

PUBLIC CONSULTATION IN MUNICIPALITIES; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 06/2018 O MINIMALNIM 

STANDARDIMA JAVNIH KONSULTACIJA U OPŠTINAMA. 

31.12.2018 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

 Datë/e/um 

 

 RREGULLOREN (MAPL) NR.01/2017 PËR PROCEDURËN E HARTIMIT DHE 

PUBLIKIMIN E AKTEVE TË KOMUNAVE; 

 

 UREDBE (MALS) BR. 01/2017  O PROCEDURI IZRADE I OBJAVE AKATA OPŠTINE; 

 

 REGULATION (MLGA) NO. 01/2017 ON THE PROCEDURE FOR DRAFTING AND 

PUBLISHING MUNICIPAL ACTS 

 

 SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE NR. 01/2013 PËR PROCEDURËN E HARTIMIT DHE PUBLIKIMIN E 

AKTEVE TË KOMUNAVE 

 

 REGULATION NO. 01/2013 ON THE PROCEDURE OF DRAFTING AND PUBLISHING 

MUNICIPAL ACTS 

 

 UREDBA BR. 01/2013 POSTUPAK ZA IZRADU I OBJAVLJAVANJE OPSTINSKIH 

AKATA   

 

 

 

23.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.01.2013 

 

 RREGULLORE NR. 02/2017 PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT TË PERFORMANËS SË 

KOMUNAVE; 

 

 UEREDBU BR. 02 / 2017  ZA SISTEM UPRAVLAJNAJA UČINKOM OPŠTINE; 

 

 REGULATION NO. 02 / 2017 ON MUNICIPAL PERFORMANCE MANAGEMENT 

29.12.2018 

 

 

 

 

 

https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ-1.pdf
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/a05e0e16-24dd-474d-90b3-eb667520147b/Rregullore-(MAPL)-01-2017-per-proceduren-e-hartimi.aspx
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
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SYSTEM. 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE NR. 02/2013 PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT TË PERFORMANCËS SË 

SHËRBIMEVE KOMUNALE 

 

 REGULATION NO. 02/2013 FOR PERFORMANCE MANAGEMENT SYSTEM OF 

MUNICIPAL SERVICES 

 

 UREDBA BR. 02/2013 O SISTEMU UPRAVLJANJA UCINKA OPSTINSKIH USLUGA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.06.2013 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

 Datë/e/um 

 

 RREGULLORE (MAPL) NR.1/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA  

              KATEGORIA EKONOMIKE,  SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 

 

 UREDBA ( MALS) NR.1/2016 O DODELI FINANSIJSKIH SREDSTAVA IZ EKONOMSKE 

              KATEGORIJE, SUBVENCIJE I TRANSFERI 

 

 REGULATION (MLGA) NO.01/2016 ON THE ALLOCATION OF FINANCIAL MEANS 

        FROM THE ECONOMI  CATEGORY, OF SUBVENTIONS TRANSFERS 

 

 

 

 

 

 

31.10.2016 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 01/2016 PËR PROCEDURËN E  

               THEMELIMIT, ORGANIZIMIT DHE KOMPETENCAT E KOMITETEVE 

                KONSULTATIVE NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR.01/2016 ZA PROCEDURE OSNIVANJA I 

        OVLAŠĆENJA KONSULTATIVNIH ODBORA OPŠTINAMA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO.01/2016 ON THE PROCEDURE OF 

       ESTABLISHMENT, ORGANIZATION AND COMPETENCIES OF THE CONSULTATIVE 

       COMMITTEES IN THE MUNICIPALITIES 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

     UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/10 PËR  ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN 

      E KOMITETEVE KONSULTATIVE NË KOMUNA 

 

•     ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/10 FOR THE ORGANIZATION AND 

FUNCTIONING OF CONSULTATIVE COMMITTEES IN MUNICIPALITIES  

 

 

•    ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008/10 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU 

KONSULTATIVNIH ODBORA U OPSTINAMA 

  

21.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.07.2008 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI  

https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=16113
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/34b329b0-97b3-462f-bd26-ce3ff23ac45d/1-Rregullore-%28MAPL%29-Nr-1-2016-per-Ndarjen-e-Mjete.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
https://mapl.rks-gov.net/getattachment/3dab8d07-b476-41c9-974b-f6e38494ba8b/Udhezim-Administrativ-%28MAPL%29-Nr--01-2016-per-proce.aspx
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2015 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MAPL) NR.02/2015 PËR MBAJTJEN E MBLEDHJEVE TË 

KUVENDIT TË KOMUNËS 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 02/2015 ON HOLDING MUNICIPAL 

ASSEMBLY SESSIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR.02/2015 ZA  ODRŽAVANJE SEDNICA 

SKUPŠTINE OPŠTINE 

 

 

 

 

28.12.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 01/2014 PËR PROCEDURËN E EMËRIMIT TË 

NËNKRYETARËVE NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 01/2014 ON THE PROCEDURE OF 

APPOINTMENT OF DEPUTY MAYORS IN MUNICIPALITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MALS) BR. 01/2014 O POSTUPKU IMENOVANJA 

PODPRESEDNIKA OPSTINA  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË MAPL-së  

(VENDIMI NR. 039-152/4   DATË  06.09.2019 ) 

 

 

 

28.01.2014 

 

 

 

 

 

06.09.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR. 03/2014 PËR PROCEDURËN E THEMELIMIT, 

PËRBËRJEN DHE KOMPETENCAT E KOMITETEVE TË PËRHERSHME NË KOMUNË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 03/2014 ON THE PROCEDURE OF 

ESTABLISHMENT, COMPOSITION AND COMPETENCES OF STANDING COMMITTEES 

IN MUNICIPALITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 03/2014 O PROCEDURAMA OSNIVANJA, 

SASTAVU I NADLEZNOSTI OBAVAZNIH ODBORA U OPSTINI 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MAPL) NR.02/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MAPL) NR.03/2014 PËR PROCEDURËN E THEMELIMIT, 

PËRBËRJEN DHE KOMPETENCAT E KOMITETEVE TË PËRHERSHME NË KOMUNË; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) N0. 02/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MLGA) NO. 03/2014 ON THE 

PROCEDURE OF ESTABLISHMENT, COMPOSITION AND COMPETENCES OF STANDING 

COMMITTEES IN MUNICIPALITY; 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MALS) BR. 02/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MALS-BR. 03/2014 O PROCEDURAMA OSNIVANJA, 

SASTAVU I NADLEŽNOSTI OBAVEZNIH ODBORA U OPŠTINI. 

 

 

 

 

07.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.12.2018 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 03/2013 PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA KATEGORIA  

https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
https://mapl.rks-gov.net/wp-content/uploads/2017/06/Udhezim-Administrativ.pdf
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
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EKONOMIKE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 

 

 REGULATION NO. 03/2013 ON THE ALLOCATION OF FINANCIAL MEANS FROM THE 

CATEGORY OF SUBSIDIES AND TRANSFERS 

 

 UREDBA BR. 03/2013 O DODELI FINANSIJSKIH SREDSTVA IZ EKONOMSKE 

KATEGORIJE SUBVENCIJE I TRANSFERI 

 

 

03.07.2013 

 RREGULLORE NR. 04/2013 PËR NJËSINË E ADMINISTRIMIT TË DOKUMENTEVE, 

ARKIVIN DHE LËNDËN ARKIVORE TË FONDKRIJUESIT 

 

 REGULATION NO. 04/2013 ON THE UNIT FOR ADMINISTRATION OF DOCUMENTS, 

ARCHIVES, ARCHIVE MATERIAL AND CREATORS OF ARCHIVE MATERIAL 

 

 UREDBA BR. 04/2013 JEDICINI ZA ADMINISTRACIJU DOKUMENTA, ARHIVA I 

ARHIVSKE GRADJE STAVARAOCA FONDA 

 

 

 

11.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2013/02 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

BORDIT TË PËRBASHKËT TË MITROVICËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2013/02 ON THE ORGANISATION AND 

FUNCTIONING OF THE JOINT BOARD OF MITROVICA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 2013/02 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU 

ZAJEDNICKOG BORDA MITROVICE 

 

 

 

10.04.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 – MAPL  PËR KËSHILLAT KOMUNALE PËR 

SIGURI NË BASHKËSI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 – MLGA FOR MUNICIPAL 

COMMUNITY SAFETY COUNCILS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA BR. 03/2012 – MALS O OPSTISNKIM ODBORIMAZA 

BEZBEDNOST ZAJEDNICA 

 

 

 SHFUQIZON: 

 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/02 PËR KËSHILLAT KOMUNALE PËR SIGURI NË 

BASHKËSI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/02 ON THE MUNICIPAL COUNCILS FOR 

SAFETY IN COMMUNITY 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTTVO BR.2009/02 O OPSTINSKIM SAVETIMA 

BEZBEDNOSTI U ZEJADNICI 

 

 

 

 

22.08.2012 

 

 RREGULLORE PËR PROCEDURËN E BASHKËPUNIMIT KOMUNAL 

NDËRKOMBËTARË 

 

 REGULATION ON THE PROCEDURE OF MUNICIPAL INTERNATIONAL 

COOPERATION 

 

 

 

 

 

18.12.2012 

http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/10b48c78-e011-40b8-82fc-4eabe855ebf6/Rregullore-Nr-03-2013-per-ndarjen-e-mjeteve-financ.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/0adc592e-41e8-4346-813c-e25f5ad69872/Rregullore-Nr-04-2013-per--Njesine-e-administrimit.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/352f8090-226b-4604-92a0-9e6b916e65d6/Administrativno-uputstvo-Br-2013-02-o-organizaciji.aspx
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 UREDBA O PROCEDURI O MEDJUNARODNE OPSTINSKE SARADNJE 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2011/02 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

ZBATIMIN E LIGJIT PËR PËRDORIMIN E GJUHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2011/02 ON DETERMINATIONS OF PROCEDURES 

FOR IMPLEMENTATION OF THE LAW ON USE OF LANGUAGES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2011/02 O ODREDJIVANJU POSTUPKA ZA 

SPROVEDJENJE ZAKONA O UPOTREBI JEZIKA 

 

 

 

 

 

 

04.04.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2010/01 PËR KUFIZIMIN E KOMPENZIMIT DHE 

MARRJES SË PAGESËS NGA ZYRTARET KOMUNAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2010/01 ON THE LIMITATION OF 

COMPENSATION AND PAYMENTS RECEIVED BY MUNICIPAL OFFICIALS 

 

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2010/01 O OGRANICENJU KOMPENZACIJE I 

PRIMANJA PLATE OPSTINSKIH ZVANICNIKA 

 

 

 

 

 

10.03.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2010/02 PËR ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E 

BRENDSHËM TË MAPL – SË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2010/02 ON THE ORGANIZATION AND 

INTERNAL STRUCTURE OF MLGA 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2010/02 O ORGANIZACIJI I UNUTRASNJOJ 

STRUKTURI MALS 

 

 

 

 

 

 

20.01.2010 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2010/03 PËR PROCEDURËN E PËRFUNDIMIT TË 

MANDATIT TË KRYETARIT TË KOMUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2010/03 ON THE PROCEDURE FOR THE 

TERMINATION OF THE MANDATE OF MAYOR  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2010/03 O PROCEDURI ZAVRSETKA MANDATA 

PREDSEDNIKA OPSTINE 

 

 

 

 

 

 

29.07.2010 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://mapl.rks-gov.net/getattachment/65a18645-a497-40a6-adce-ad7c23e1cf20/039-347-2011.pdf.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/65a18645-a497-40a6-adce-ad7c23e1cf20/039-347-2011.pdf.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/65a18645-a497-40a6-adce-ad7c23e1cf20/039-347-2011.pdf.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/65a18645-a497-40a6-adce-ad7c23e1cf20/039-347-2011.pdf.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/65a18645-a497-40a6-adce-ad7c23e1cf20/039-347-2011.pdf.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/65a18645-a497-40a6-adce-ad7c23e1cf20/039-347-2011.pdf.aspx
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/6f7ef6b1-f05d-4938-866e-595e61fe0cb4/udhezimi_pagat-pdf.pdf.aspx?chset=95f92038-9756-4ab2-8f3d-22a903463f53
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/6f7ef6b1-f05d-4938-866e-595e61fe0cb4/udhezimi_pagat-pdf.pdf.aspx?chset=95f92038-9756-4ab2-8f3d-22a903463f53
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/6f7ef6b1-f05d-4938-866e-595e61fe0cb4/udhezimi_pagat-pdf.pdf.aspx?chset=95f92038-9756-4ab2-8f3d-22a903463f53
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/6f7ef6b1-f05d-4938-866e-595e61fe0cb4/udhezimi_pagat-pdf.pdf.aspx?chset=95f92038-9756-4ab2-8f3d-22a903463f53
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/6f7ef6b1-f05d-4938-866e-595e61fe0cb4/udhezimi_pagat-pdf.pdf.aspx?chset=95f92038-9756-4ab2-8f3d-22a903463f53
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/6f7ef6b1-f05d-4938-866e-595e61fe0cb4/udhezimi_pagat-pdf.pdf.aspx?chset=95f92038-9756-4ab2-8f3d-22a903463f53
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ_organizim_strukturim_i_mbrendshem_mapl.pdf.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ_organizim_strukturim_i_mbrendshem_mapl.pdf.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/AU%20_za_%20organizovanje_%20i_%20unutrasnju_%20strukturu.pdf.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/AU%20_za_%20organizovanje_%20i_%20unutrasnju_%20strukturu.pdf.pdf
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/8be8ca9d-1e93-4b47-9f8b-7d2cbf465d56/udhezimi_3-pdf.pdf.aspx?chset=cecdde47-f2e4-427e-9939-63f5a6a9ff5d
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/8be8ca9d-1e93-4b47-9f8b-7d2cbf465d56/udhezimi_3-pdf.pdf.aspx?chset=cecdde47-f2e4-427e-9939-63f5a6a9ff5d
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/8be8ca9d-1e93-4b47-9f8b-7d2cbf465d56/udhezimi_3-pdf.pdf.aspx?chset=cecdde47-f2e4-427e-9939-63f5a6a9ff5d
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/8be8ca9d-1e93-4b47-9f8b-7d2cbf465d56/udhezimi_3-pdf.pdf.aspx?chset=cecdde47-f2e4-427e-9939-63f5a6a9ff5d
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/8be8ca9d-1e93-4b47-9f8b-7d2cbf465d56/udhezimi_3-pdf.pdf.aspx?chset=cecdde47-f2e4-427e-9939-63f5a6a9ff5d
http://kk.rks-gov.net/mapl/getattachment/8be8ca9d-1e93-4b47-9f8b-7d2cbf465d56/udhezimi_3-pdf.pdf.aspx?chset=cecdde47-f2e4-427e-9939-63f5a6a9ff5d
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/01 PËR PROCEDUREN E ZGJEDHJES DHE 

PËRGJEGJËSITË E KRYESUESIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2009/01 ON THE PROCEDURE OF THE ELECTION 

AND RESPONSIBILITIES OF THE CHAIR-PERSON OF THE MUNICIPAL ASSEMBLY 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/01 O PROCEDURI IZBORA I ODGOVORNOSTI 

PREDSEDAVAJUCEG SKUPSTINE OPSTINE 

 

 

 

 

 

 

26.02.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/3 PËR PERDORIMIN E AUTOMJETEVE DHE 

TELEFONAVE FIKS DHE MOBIL  NGA ANËTARËT E EKIPEVE PËRGADITORE 

KOMUNALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/3 ON THE USE OF VEHICLES, FIXED PHONE 

LINES AND MOBILE PHONE LINES BY MEMBERS OF MPT-S 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/3 O KORISCENJU VOZILA I TELEFONA 

FIKSNIH I MOBILNIH CLANOVA OPT-a 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MAPL-së (VENDIMI NR. 039-1733, DATË 03.12.2015) 
 

 

 

 

 

 

 

01.10.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2009/4 PËR UDHËTIME ZYRTARE TË ANËTARËVE TË 

EPK –VE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2009/4 ON OFFICIAL TRIPS OF THE MEMBERS OF 

MPT-S 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2009/4 ZA SLUZBENA PUTOVANJA  CLANOVA 

OPT-a 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MAPL-së (VENDIMI NR. 039-1733, DATË 03.12.2015) 

 

 

 

 

 

 

05.10.2009 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr. 2008/1 PËR PERDORIMIN E AUTOMJETEVE ZYRTARE 

NË KOMUNA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/1 ON THE USE OF OFFICIAL VEHICLES IN 

MUNICIPALITIES  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008/01 O KORISCENJU SLU]BENIH VOZILA U 

OPSTINAMA 

 

 

 

 

 

 

29.01.2008 

 

http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ19.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ19.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/Administrative-Instruction-2009-1-serbisht.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/Administrative-Instruction-2009-1-serbisht.pdf
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/d314de9c-a399-4d51-89a9-d9e8a435964a/UA-Nr--2009-3-Per-perdorimin-e-automjeteve-dhe-tel.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/1a807af3-bda5-4b37-9f8a-eb063b439739/Udhezim-Administrativ-Nr--2009-4-Per-Udhetime-Zyrt.aspx
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ7.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ7.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ7.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ7.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 2008/08 PËR MARVESHTJET E BASHKPUNIMIT TË 

KOMUNAVE ME FSHATRAT , VENDBANIMET DHE LAGJET  URBANE 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/08 ON MEMORANDUMS OF COOPERATION 

OF MUNICIPALITIES WITH VILLAGES, SETTLEMENTS AND URBAN SQUARES  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2008/08 O DOGOVORIMA OPSTINA SA 

SELIMA,NASELJIMA I URBANIM ULICAMA 

 

 

 

 

 

15.07.2008 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2005/2 PËR FUNKSIONIMIN E DEPOS SË MAPL-së 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2005/2 ON THE FUNCTIONING OF DEPOT OF 

MLGA  

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2005/2 O FUNKCIJI MAGACINA MALS 

 

 

 

 

 

05.12.2005 

 

 

 

 

 

http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ15.pdf
http://mapl.rks-gov.net/repository/docs/udhezim_administrativ15.pdf
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
http://mapl.rks-gov.net/getattachment/6527ffb1-284b-4a0e-a1e1-3f4a4920ad5b/UA-Nr--2005-2-Per-funksionimin-e-deposw--se-MAPL-s.aspx
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MINISTRIA E MJEDISIT DHE E PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 
www.mmph-ks.org 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E MJEDISIT DHE E PLANIFIKIMIT 

HAPËSINOR 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

2021 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MEA Nr. 01/2021 PËR AUTORIZIM MJEDISOR 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MEA Nr. 01/2021 PËR AUTORIZIM MJEDISOR 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MEA Nr. 01/2021 PËR AUTORIZIM MJEDISOR 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH -NR. 03/2015    PËR    AUTORIZIM    MJEDISOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-NO.  03/2015   ON THE ENVIRONMENTAL 

AUTHORIZATION 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUSTVO  MSPP-BR. 03/2015   O OVLASCENJA ZA ZIVOTNU 

SREDINU  

28.01.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.03.2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2020 

Datë/e/um 

  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 
Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2019 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE 

PËR PËRGATITJEN DHE SHQYRTIMIN E KËRKESAVE PËR KUSHTE 

NDËRTIMORE, LEJE NDËRTIMORE DHE LEJE RRËNIMI PËR KATEGORINË E III-

të TË NDËRTIMEVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2019 FOR DETERMINING PROCEDURES 

FOR PREPARING AND REPRESENTING REQUIREMENTS FOR CONSTRUCTION 

CONDITIONS, CONSTRUCTION PERMITS AND DEMOLITION PERMIT FOR III-rd 

CATEGORY OF CONSTRUCTION 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2019 O ODREĐIVANJU PROCEDURE ZA 

PODNOŠENJE I RAZMATRANJE ZAHTEVA ZA GRAĐEVINSKE USLOVE, 

GRAĐEVINSKE DOZVOLE I DOZVOLE ZA RUŠENJE ZA III KATEGORIJU 

GRAĐEVINA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH - NR. 16/2014  PËR PËRCAKTIMIN E 

PROCEDURAVE PËR DORËZIMIN DHE SHQYRTIMIN E KËRKESAVE PËR KUSHTE 

NDËRTIMORE DHE PËR LEJE NDËRTIMORE PËR PROJEKTET E KATEGORISË III 

 

 01.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.07.2014 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mmph-ks.org
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36809
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36809
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36809
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36809
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36809
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21118
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 16/2014  ON SETTING PROCEDURES 

FOR SUBMISSION AND REVIEW OF APPLICATIONS FOR TERMS OF 

CONSTRUCTION AND CONSTRUCTION PERMITS FOR CATEGORY III PROJECTS 

 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO MSPP – BR. 16/2014  USPOSTAVLJANJU 

PROCEDURA ZA PODNOŠENJE I RAZMATRANJE ZAHTEVA ZA USLOVE 

GRADNJE I GRAĐEVINSKE DOZVOLE ZA PROJEKTE III KATEGORIJE  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2019 PËR EXPORT, IMPORT DHE KALIMIN 

TRANZIT TË MBETURINAVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2019 FOR EXPORT, IMPORT AND 

TRANSIT OF WASTE 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2019 ZA IZVOZ, UVOZ I TRANZITNI 

PREVOZ OTPADA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2012 PËR EXPORT, IMPORT DHE TRANZIT TË 

MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2012 FOR EXPORT, IMPORT AND 

TRANSIT OF THE WASTE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 20/2012 ZA IZVOZ, UVOZ I PREVOZ OTPADA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 01/2009  PËR EKSPORT,IMPORT DHE TRANZIT TË 

MBETURINAVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.01/2009 FOR EXPORT, IMPORT AND TRANSIT 

OF THE WASTE. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.01/2009 ZA IZVOZ, UVOZ I PREVOZ 

OTPADAKA. 

 

11.03.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.02.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr. 03/2019 PËR PËRMBAJTJEN DHE 

KËRKESAT PËR BAZËN E TË DHËNAVE TË LEGALIZIMIT 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 03/2019 CONCERNING THE CONTENT 

AND REQUIREMENTS FOR THE LEGALIZATION DATABASE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br. 03/2019 O SADRŽAJU I ZAHTEVIMA ZA 

BAZU PODATAKA ZA LEGALIZACIJU 

 

08.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr. 04/19 PËR PROCEDURAT DHE KËRKESAT 

PËR RRËNIM TË NDËRTIMEVE PA LEJE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 04/19 ON PROCEDURES AND 

DEMANDS FOR THE DEMOLITION OF ILLEGAL CONSTRUCTIONS 

 

08.07.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=21124
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20670
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br. 04/19 ZA POSTUPKE I USLOVE ZA 

RUŠENJE GRAĐEVINA BEZ DOZVOLE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr. 05/ 2019 PËR PROCEDURAT E ANKESAVE 

KUNDËR VENDIMEVE PËR TRAJTIMIN E NDËRTIMEVE PA LEJE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 05/ 2019 ON APPEALS PROCEDURES 

AGAINST DECISIONS ON TREATMENT OF CONSTRUCTIONS WITHOUT PERMIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MŽSPP – Br. 05/ 2019 O ŽALBENIM POSTUPCIMA 

PROTIV ODLUKA O TRETIRANJU GRAĐEVINA BEZ DOZVOLE 

08.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr. 06/ 2019 PËR KËRKESAT THEMELORE 

PËR SHËNDET DHE SIGURI, PROCEDURAT DHE DOKUMENTACIONIN PËR 

TRAJTIMIN E NDËRTIMEVE PA LEJE TË KATEGORISË I DHE II 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. Nr. 06/ 2019 ON BASIC HEALTH AND 

SAFETY REQUIREMENTS, PROCEDURES AND DOCUMENTATION FOR 

TREATMENT OF ILLEGAL CONSTRUCTIONS FOR CATEGORY I AND II 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MŽSPP - Br. Nr. 06/ 2019 O OSNOVNIM 

ZDRAVSTVENIM I BEZBEDNOSNIM ZAHTEVIMA, PROCEDURAMA I 

DOKUMENTACIJI O POSTUPANJU SA GRAĐEVINSKIM OBJEKTIMA BEZ 

DOZVOLE I I II KATEGORIJE 

08.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr. 07/ 2019 PËR KËRKESAT THEMELORE 

PËR SHËNDET DHE SIGURI, PROCEDURAT DHE DOKUMENTACIONIN PËR 

TRAJTIMIN E NDËRTIMEVE PA LEJE TË KATEGORISË III 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 07/ 2019 ON BASIC HEALTH AND 

SAFETY REQUIREMENTS, PROCEDURES AND DOCUMENTATION FOR 

TREATMENT OF ILLEGAL CONSTRUCTIONS FOR CATEGORY III 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br. 07/ 2019 O OSNOVNIM ZAHTEVIMA ZA 

ZDRAVLJE I BEZBEDNOST NA RADU, POSTUPCIMA I DOKUMENTACIJI ZA 

TRETMAN NEZAKONITO IZGRAĐENIH OBJEKATA III. KATEGORIJE 

08.07.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH Nr.08 /2019 PËR TARIFAT E PRODUKTEVE DHE 

SHËRBIMEVE TË AGJENCISË KADASTRALE TË KOSOVËS 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH Nr.08 /2019 PËR TARIFAT E PRODUKTEVE DHE 

SHËRBIMEVE TË AGJENCISË KADASTRALE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP Br. 08 /2019 O TARIFAMA PROIZVODA I 

USLUGA KOSOVSKE KATASTARSKE AGENCIJE 

 
SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHЁZIM ADMINISTRATIV MMPH NR. 11/2017 PËR TARIFAT E PRODUKTEVE 

DHE TË SHËRBIMEVE TË AGJENCISË KADASTRALE TË KOSOVËS 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP NO. 11/2017 ON FEES FOR PRODUCTS AND 

SERVICES OF KOSOVO CADASTRAL AGENCY 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP BR. 11/2017 O TARIFAMA PROIZVODA I 

USLUGA KOSOVSKE KATASTARSKE AGENCIJE 

15.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.07.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – NR. 09/ 19 PËR NDARJEN E ZONAVE 

KADASTRALE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP – NO. 09/19 FOR DIVISION OF 

15.11.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20671
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20714
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20715
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20674
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25145
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
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CADASTRAL ZONES 

 
 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MSPP – BR. 09/19 YA PODELU KATASTARSKIH 

ZONA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – NR. 10/ 19 PËR MATJET KADASTRALE PËR 

REGJISTRIM NË KADASTËR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 10/ 19 FOR CADASTER OF 

IMMOVABLE PROPERTY 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MŽSPP – BR. 10/ 19 O KATASTARSKIM 

PREMERIMA ZA UPISIVANJE U KATASTAR 

15.11.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – NR. 11/ 19 PËR NDARJEN E NDËRTESËS DHE 

TË PJESËS SË NDËRTESËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 11/ 19 ON THE DIVISION OF THE 

BUILDING AND THE PARTS OF BUILDING 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MŽSPP – BR. 11/ 19 O DELJENJU ZGRADE I 

DELA ZGRADE 

15.11.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – NR. 12/19 PËR NDARJEN DHE REGJISTRIMIN 

E PARCELËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 12/19 FOR DIVISION AND 

REGISTRATION OF PARCELS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MŽSPP – BR. 12/19 O DEOBI I UPISIVANJU 

PARCELE 

 
 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV Nr. 02/2013  PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR KADASTËR 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2013  ON IMPLEMENTING THE LAW ON 

CADASTRE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2013  ZA SPROVOĐENJE ZAKONA O 

KATASTRU 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr. MSHP  2004/08– PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR 

KADASTËR 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION No. MPS  2004/08– ON THE  IMPLEMENTATION OF 

THE LAW ON CADASTRE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. MJS 2004/08 – ZA SPROVODJENJE ZAKONA O 

KATASTRU 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

  

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR TARIFAT E SHËRBIMEVE DHE 

PRODUKTEVE KADASTRALE TË OFRUARA NGA ZYRAT KADASTRALE 

KOMUNALE DHE KOMPANITË GJEODETE TË LICENCUARA 

 

15.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.02.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2012 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25146
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25147
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25148
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25149
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 05/2012 ON FEES AND CHARGES OF 

CADASTRAL SERVICES AND PRODUCTS RENDERED BY MUNICIPAL CADASTRAL 

OFFICES AND LICENSED SERVING COMPANIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 ZA TARIFE USLUGA I 

KATASTARSKIH PRODUKATA PONUDENIH (PRUZENIH) OF OPSTINSKIH 

KANCLEARIJA GEODETSKIH KOMPANIJA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) Nr. 13 /2019 PËR LICENCIMIN E KOMPANIVE 

GJEODETE DHE TË GJEODETËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTIONS (MESP) No. 13/2019 ON LICENSING OF 

SURVEYING COMPANIES AND SURVEYORS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MŽSPP) Br. 13 /2019 ZA LICENCIRANJE 

GEODETSKIH KOMPANIJA I GEODETA 

 
• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM  ADMINISTRATIV Nr. 01/2013  PËR LICENCIMIN E KOMPANIVE 

GJEODETE DHE TË GJEODETËVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2013  ON LICENSING OF SURVEYING 

COMPANIES AND SURVEYORS 

 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2013  ZA LICENCIRANJE GEODETSKIH 

KOMPANIJA I GEODETA 

 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR LICENCIMIN E KOMPANIVE 

GJEODETE DHE TË GJEODETËVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 06/2012 ON LICENSING OF 

SURVEINCOMPANIES AND SURVEYORS 

 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 ZA LICENCIRANJE GEODETSKIH 

KOMPANIJA I GEODETA 

 

  

15.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.01.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH Nr. 14 /2019 PËR CAKTIMIN E EMËRTIMIT DHE 

NUMËRTIMIT TË ADRESAVE PËR ZONA TË QARKULLIMIT PUBLIK NDËRTESA 

SHTËPI OBJEKTE DHE PARCELA KADASTRALE TË LIRA 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP NO. 14/2019 ON ASSIGNING THE NAMING 

AND NUMBERING OF ADDRESSES FOR PUBLIC CIRCULATION AREAS BUILDINGS 

HOUSES AND FREE CADASTRAL PARCELS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP BR. 14/2019 O ODREDJIVANJU IMENA I 

24.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25150
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
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BROJEVA ADRESA ZA ZONE JAVNOG SAOBRACAJA ZGRADA KUCA OBJEKATA I 

SLOBODNIH KATASTARSKIH PARCELA 

 
• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  12/2012 PËR CAKTIMIN E EMËRTIMIT DHE 

NUMËRTIMIT TË ADRESAVE PËR ZONA TË QARKULLIMIT PUBLIK, NDËRTESA, SHTËPI, 

OBJEKTE DHE PARCELA KADASTRALE TË LIRA. 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 ON ASSIGNING THE NAMING AND 

NUMBERING OF ADDRESSESS FOR PUBLIC CIRCULATION AREAS, BUILDING, HOUSES, 

AND FREE CADASTRAL PARCELS 

 

• ADMINITRATIVNO UPUTSTVO BR.  12/2012 O ODREDIVANJU IMENA I BROJEVA 

ADRESA ZA JAVNOG SAOBRACAJA, ZGRADA, KUCA, OBJEKATA I SLOBODNIH 

KATASTARSKIH PARCELA 

 

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 15 /2019 PËR RENDITJEN E ELEMENTEVE TË 

ADRESAVE DHE CAKTIMIN E FORMATIT TË SHKRONJAVE, NUMRAVE DHE TË 

TABELAVE TË ADRESAVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2019 ON THE SEQUENCE OF ADDRESS 

ELEMENTS AND ASSIGNING THE FORMAT OF LETTERS, NUMBERS AND 

ADDRESS SIGNS TECHNICAL SPECIFICATIONS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2019 ZA POREDJIVANJE ELEMENATA 

ADRESA I ODREDIVANJE FORMATA SLOVA, BROJEVA I TABELA ZA ADRESU 

 
• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 11/2012 PËR RENDITJEN E ELEMENTEVE TË 

ADRESAVE DHE CAKTIMIN E FORMATIT TË SHKRONJAVE, NUMRAVE DHE TË 

TABELAVE TË ADRESAVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 ON THE SEQUENC OF ADDRESS 

EELEMENTS AND ASSIGNING THE FORMAT OF LETTERS, NUMBERS, ADRESS SIGNS 

(TECHNICAL SPECIFICATIONS)  

 

• ADMINITRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2012 ZA PREDJIVANJE ELEMENATA 

ADRESA I ODREDIVANJE FORMATA SLOVA, BROJEVA I TABELA ZA ADRESU  

24.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) – NR. 16 /2019 PËR PROCEDURAT E KRIJIMIT 

DHE ADMINISTRIMIT TË REGJISTRIT KOMUNAL TË ADRESAVE DHE 

REGJISTRIT SHTETËROR TË ADRESAVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MESP) – NO. 16/2019 ON PROCEDURES OF 

ESTABLISHING AND ADMINISTERING THE MUNICIPAL REGISTER OF 

ADDRESSES AND STATE ADDRESS REGISTER 

 
 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MSPP) – BR. 16/2019 O PROCEDURAMA 

USPOSTAVLJANJA I UPRAVLJANJA OPSTINSKIM I DRZAVNIM REGISTRIMA 

ADRESA 

 
• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

24.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25865
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25866
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25867
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• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH  Nr.24/2013 PËR PROCEDURAT E KRIJIMIT 

DHE ADMINISTRIMIT TË REGJISTRIT KOMUNAL TË ADRESAVE DHE REGJISTRIT 

SHTETËROR TË ADRESAVE 

 

• ADMINSTRATIVE INSTRUCTION MESP No.24/2013 ON PROCEDURES OF 

ESTABLISHING AND ADMINISTERING THE MUNICIPAL REGISTER OF ADRESSES AND 

STATE ADRESS REGISTER 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA MSPP Br.24/2013 O PROCEDURAMA 

USPOSTAVLJANJA I UPRAVLJANJA OPŠTINSKIM I DRŽAVNIM REGISTRIMA ADRESA  

 

 

 

12.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) Nr. 17 /2019 PËR KRIJIMIN DHE 

ADMINISTRIMIN E LISTËS ALFABETIKE PËR EMËRTIME LISTËS REZERVË DHE 

VENDOSJEN E TYRE NË REGJISTRINË KOMUNAL TË ADRESAVE 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) Nr. 17 /2019 PËR KRIJIMIN DHE 

ADMINISTRIMIN E LISTËS ALFABETIKE PËR EMËRTIME LISTËS REZERVË DHE 

VENDOSJEN E TYRE NË REGJISTRINË KOMUNAL TË ADRESAVE 

 

 ADMINITRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2019 ZA KREIRANJE I I 

ADMINISTRIRANJEM SA ABECEDNIM IMENA, REZERVNOG LISTA I NJIHOVO 

POSTAVLJANJEU OPSTISNKI REGISTAR ZA ADRESE 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 14/2012 PË KIJIMIN DHE ADMINISTRIMIN E E 

LISTËS ALFABETIKE PËR EMËRTIME, LISTËS REZERVË DHE VENDOSJEN E TYRE NGA 

REGJISTRI KOMUNAL  TË ADRESAVE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012 ON THE ESTABLISHMENT AND 

ADMINISTRATION OF THE ALPHABETICAL LIST OF NAMES, RESERVE LIST AND THEIR 

ASSIGNMENT BY THE MUNICIPAL REGISTER OF ADDRESSES 

 

• ADMINITRATIVNO UPUTSTVO BR.  14/2012 ZA KREIRANJE I I 

ADMINISTRIRANJEM SA ABECEDNIM IMENA, REZERVNOG LISTA I NJIHOVO 

POSTAVLJANJEU OPSTISNKI REGISTAR ZA ADRESE 

  

24.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 18 /2019 PËR VENDOSJEN FIZIKE TË TABELAVE 

TË ADRESAVE NË ZONA TË QARKULLIMIT PUBLIK, NDËRTESA, SHTËPI, 

OBJEKTE DHE PARCELA KADASTRALE TË LIRA 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2019 ON INSTALLATION OF PHYSICAL 

ADDRESS SIGNS IN PUBLIC CIRCULATION AREAS, BUILDINGS, HOUSES, 

OBJECTS AND FREE CADASTRAL PARCELS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2019 ZA FIZICKO POSTAVLJANJE TABELA 

ZA ADRESE U JAVNIM PROMETNIM ZONAMA, ZGRADE, KUCE, OBJEKTE I 

SLOBODNIH KATASTARSKIH PARCELA 

 
• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.  13/2012 PËR VENDOSJEN FIZIKE TË TABELAVE 

TË ADRESAVE NË ZONA TË QARKULLIMIT PUBLIK NDËRTESA, SHTËPI, OBJEKTE DHE 

24.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8191
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25869
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ZONA KADASTRALE TË LIRA 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2012 ON INSTALLION OF PHYSICAL 

ADDRESS SIGNS ON PUBLIC CIRCULATON AREAS, BUILDING, HOUSES, OBJECTS AND 

FREE CADASTRAL PARCELS  

 

• ADMINITRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2012 ZA FIZICKO POSTAVLJANJE TABELA 

ZA ADRESE U JAVNIM PROMETNIM ZONAMA, ZGRADE, KUCE, OBJEKTE I SLOBODNIH 

KATASTARSKIH PARCELA 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2018 

Datë/e/um 

 RREGULLORE ( MMPH) NR.01/2018  PËR INSPEKTIMIN E SISTEMEVE TË 

NGROHJES DHE SISTEMEVE PËR KONDICIONIM TË AJRIT 

 
 REGULATION (MESP) NO.01/2018 FOR INSPECTION OF HEATING AND AIR- 

CONDITIONING SISTEM 

  

 UREDBA (MSPP) BR. 01/2018 A INSPEKCIJU SISTEMA GREJANJA I 

KLIMATIZACIJE   

16.02.2018 

 RREGULLORE ( MMPH) NR.02/2018  PËR METODOLLOGJINËKOMBËTARE PËR 

KALKULIIN E PERFORMANCËS SË INTEGRUAR ENERGJETIKE TË NDERTESAVE 

 
 REGULATION (MESP) NO.02/2018 NATIONAL CALCULATION METHODOLOGY 

FOR INTEGRATED ENERGY PERFORMANCE OF BUILDINGS 

 

 UREDBA (MSPP) BR. 02/2018 NACIONALNOJ METODOLOGIJI PRORACUNA 

INTEGRISANIH ENERGETSKIH PERFORMANSI ZGRADA  

07.12.2018 

 RREGULLORE ( MMPH) NR.03/2018  PËR PROCEDURËN E CERTIFIKIMIT TË 

PERFORMANCËS ENERGJETIKE NË NDËRTESË 

 
 REGULATION (MESP) NO.03/2018 OF THE PROCEDURES ON ENERGY 

PERFORMANCE CRTIFICATION OF BUILDING 

 

 UREDBA (MSPP) BR. 03/2018 ZA PROCEDURU ZA CERTIFIKOVANJE ENERGETSKE 

EFIKASNOSTI ZGRADA 

 

10.12.2018 

 RREGULLORE ( MMPH) NR.04/2018 PËR KERKESAT MINILALE TË 

PERFORMANCËS ENERGJETIKE TË NDËRTESAVE 

 
 REGULATION (MESP) NO.04/2018 FOR MINIMUM REQUIREMENTS FOR THE 

ENERGY PERFORMANCE OF BUILDINGS 

 
 UREDBA (MSPP) BR. 04/2018 ZA MINIMALNE ZAHTEVE ZA ENERGETSKE 

PERFORMANSE ZGRADAMA 

13.12.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH 01/2018 PËR ELEMENTETET DHE KËRKESAT 

THEMELORE PËR HARTIMIN, ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E PLANEVE 

RREGULLUESE TË HOLLËSISHME 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No.01/2018 ON ELEMENTS AND BASICRE  
REQUIREMENTS FOR THE DESIGN, IMPLEMENTATION AND MONITORING OF 

DETAILED REGULATORY PLANS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.01/2018 O ELEMENTIMA I OSNOVNIM 

ZAHTEVIMA ZA IZRADU, SPOROVEDENJE I PRACENJE PLANOVA DETALJNE 

REGULACIJE    

14.02.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH 02/2018 PËR TAKSAT  ADMINISTRATIVE PËR 28.05.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16142
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16142
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16142
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16142
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https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja__ne_02-2018_(2)_642160.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja__ne_02-2018_(2)_642160.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja__ne_02-2018_(2)_642160.pdf
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https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja__ne_02-2018_(2)_642160.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja__ne_02-2018_(2)_642160.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_Rregullorja_03-2018_108231.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_rregullorja_04-2018_366754.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/m-_ua_nr_01-18__959-2018_975345.pdf
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LEJE NDËRTIMORE, LEJE RRËNIMI DHE TARIFAT PËR RREGULLIMIN E 

INFRASTRUKTURËS 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No.02/2018 CONSTRUCTION PERMIT, 

DEMOLITIONS PERMIT ANDADMINISTRATIVE FEES AND INFRASTRUCTURE 

REGULATORY CHARGES 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.02/2018   O  ADMINISTRATIVNIM 

TAKSAMA ZA IZDAVANJE GRADEVINSKE DOZVOLE, DOZVOLE ZA RUSENJE I 

TARIFE ZA REGULISANJE INFRASTRUKTURE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 22/2012 MBI TAKSAT ADMINISTRATIVE PËR 

LËSHIMIN E LEJES SË NDËRTIMIT DHE TARIFAT PËR RREGULLIMIN E 

INFRASTRUKTURËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 22/2012 ON CONSTRUCTION PERMIT 

ADMINISTRATIVE FEES AND INFRASTRUCTURE REGULATORY CHARGES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 22/2012 O ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA ZA 

IZDAVANJE GRADEVINSKE DOZVOLE I TARIFE ZA REGULISANJE 

INFRASTRUKTURE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2012 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH 03/2018  PËR PROCEDURAT PËR LEJE UJORE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No.03/2018 ON PROCEDURES FOR WATER 

PERMIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.03/2018 O POSTUPCIMA ZA VODNU 

DOZVOLU  

 

24.08.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH 04/2018 PËR PENGIMIN E AKSIDENTEVE TË 

MËDHA KU PËRFSHIHEN SUBSTANCAT E RREZIKSHME  

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No.04/2018 OF FOR PREVENTING MAJOR 

ACCIDENTS INVOLVING HAZARDOUS SUBSTANCES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.04/2018 ZA SPRECAVANJE VELIKIH 

NESRECA GDE SU OBUHVACENJE OPASNE SUBSTANCE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 - PËR PENGIMIN E AKSIDENTEVE TË 

MËDHA KU PËRFSHIHEN SUBSTANCAT E RREZIKSHME  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2011 – FOR PREVENTING QUANTITY 

ACCIDENTS INVOLVING HAZARDOUS SUBSTANCES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 – O SPRECAVANJE VELIKIH 

NESRECA GDE SU UKLJUCENE OPASNE SUBSTANCE 

  

05.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH 05/2018 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYREN E 

DHËNIES SË PROVIMIT PROFESIONAL PËR MBIKËQYRSIT E ZONAVE TË 

10.09.2018 

https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/Ministri_UA_nr.02_2018_me_shtojca_921322.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://mmph.rks-gov.net/assets/cms/uploads/files/Legjislacioni/Aktet%20Nenligjore/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-_NR.03__2018_P%C3%8BR_PROCEDURAT_P%C3%8BR_LEJE_UJORE_111027.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17832
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
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MBROJTURA  

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No.05/2018 THE CONTENT AND WAY OF 

PROVIDING PROFESSIONAL EXAM FOR PROTECTED AREAS SUPERVISORY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.05/2018 O SADRAZAJU I NACINU 

PRUZANJA STRUCNOG ISPITA ZA NADZORNIKE ZASTICENIH OBLASTI  

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR. 06/2018 PËR NDËSHKIMET ME GJOBA 

MANDATORE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 06/2018 FOR PENALLTIES WITH 

MANDATORY FINES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - BR. 06/2018 O MANDATNIM NOVČANIM 

KAZNAMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH.NR. 14/2015  PËR NDËSHKIME ME GJOBA 

MANDATORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   MESP-No.14/2015 FOR PENALLTIES WITH 

MANDATORY FINES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO  MSPP-Br.14/2015 O MANDATNIM NACANIM 

KAZNAMA 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES: 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV – Nr. 04/2009 PËR NDËSHKIMET ME GJOBAT 

MANDATORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2009 FOR  PENALLTIES WITH 

MANDATORY  FINES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 04/2009  O  MANDATNIM NOVČANIM  

KAZNAMA. 

 

17.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.06.2009 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2017 

Datë/e/um 

 

RREGULLORE ( MMPH) NR.01/2017 PËR MËNYRËN E RUAJTJES DHE SHFRYTEZIMIN E 

MATERIALIT ARKIVOR. 

 

REGULATION (MESP) NO.01/2017 ON THE MANNER OF STORAGE AND USE OF ARCHIVE 

MATERIAL 

 

PRAVILNIK ( MSPP) BR. 01/2017 O NAČINU ČUVANJA I KORIŠĆENJA ARHIVSKOG 

MATERIJALA.  

24.02.2017 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17923
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18086
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 RREGULLORE NR.01/2016 PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA KATEGORIA 

EKONOMIKE SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 

 
 REGULATION No 01/2016 THE ALLOCATION OF FINANCIAL ASSETS BY ECONOMIC 

CATEGORY OF SUBSIDIES AND TRANSFERS 

 

 UREDBA BR.01/2016 O DODELI FINANSIJSKIH SREDSTAVA OD EKONOMSKE 

KATEGORIJE SUBVENCIJE I TRANSFER 

 

26.05.2016 

 

 

 

 RREGULLORE MMPH NR. 02/2016  PËR MËNYRËN E PËRCAKTIMIT TË PRURJES SË 

PRANUESHME EKOLOGJIKE. 

 

 REGULATION MESP  NO.02/2016 ON MANNER FOR DETERMINING THE ACCEPTABLE 

ECOLOGICAL FLOW RATES. 

 

 PRAVILNIK MEPP BR.02/2016  O ODREĐIVANJU EKOLOŠKI PRIHVATLJIVIH PROTOKA 

11.08.2016 

 RREGULLORE MMPH NR.03/2016 PËR NORMAT MINIMALE TEKNIKE PËR NDËRTESAT 

E BANIMIT NË BASHKËPRONËSI 

 

 REGULATION MESP NO. 03/2016  FOR MINIMUM TECHNICAL STANDARDS FOR 

RESIDENTIAL BUILDINGS IN CONDOMINIUM 

 

 PRAVILNIK MSPP BR. 03/2016  O MINIMALNIM TEHNIČKIM NORAMAMA  ZA 

STAMBENE ZGRADE U SUVLASNIŠTVU 

 

• SHFUQIZON: 

• ABROGATES 

• STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 RREGULLORE NR. 04/2014 PËR NORMAT MINIMALE TEKNIKE PËR NDËRTESAT E 

BANIMIT NË BASHKËPRONËSI SI DHE PËR HAPËSIRAT NË FUNKSION TË TYRE 

 

 REGULATION NO. 04/2014 FOR MINIMUM TECHNICAL STANDARDS FOR RESIDENTAL 

BUILDINGS IN CONDOMINIUM AND SPACES IN THEIR FUNCTION 

 

 UREDBA BR 04/2014 O MINIMALNIM TEHNICKIM NORAMAMA ZA STAMBENE 

ZGRADE U SUVLASNISTVU KAO I ZA PROSTORE U NJIHOVOJ FUNKCIJI  
 

04.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH- Nr.02/2016  PËR KËRKESAT THEMELORE TË 

SHËNDETIT DHE SIGURISË PËR TRAJTIMIN E NDËRTIMEVEPALEJE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No.02/2016ON BASIC HEALTH AND SAFETY 

REQUIREMENTS FOR TREATMENT OF CONSTRUCTIONS WITHOUT PERMIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.02/2016 O OSNOVNIM ZAHTEV 

IMAZDRAVLJAISIGURNOSTIZA TRETIRANJENELEGALNEIZGRADNJE 

17.03.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR.03/2016   PËR CAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

LËSHIMIN E PËLQIMEVE, LEJEVE, LICENCAVE,  ÇERTIFIKATAVE DHE 

VËRTETIMEVE TË PARAPARA ME LEGJISLACIONIN PËR MBROJTJEN E NATYRËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 03/2016 ON  DETERMINATION OF 

TARIFFS FOR ISSUANCE OF CONSENTS, PERMITS, LICENSES, CERTIFICATES AND 

VERIFICATIONS PRESCRIBED BY LEGISLATION ON NATURE PROTECTION. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MESP - Br. 03/2016   O UTVRĐIVANJU TARIFA ZA 

IZDAVANJE SAGLASNOSTI, ODOBRENJA, DOZVOLA, SERTIFIKATA I POTVRDA, 

PREDVIĐENIM ZAKONOM O ZAŠTITI PRIRODE 

11.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mmph-rks.org/repository/docs/Rregullore_959437.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/Rregullore_959437.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-03-4911-16_248860.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41264
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KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPHI) Nr.01 /2021 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MMPH - NR. 03/2016 PËR 

CAKTIMIN E TARIFAVE PËR LËSHIMIN E PËLQIMEVE, LEJEVE, 

LICENCAVE, ÇERTIFIKATAVE DHE VËRTETIMEVE TË PARAPARA ME 

LEGJISLACIONIN PËR MBROJTJEN E NATYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MESPI) No.01/2021 ON AMENDING 

AND SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - 

NO. 03/2016 ON DETERMINATION OF TARIFFS FOR ISSUANCE OF 

CONSENTS, PERMITS, LICENSES, CERTIFICATES AND VERIFICATIONS 

PRESCRIBED BY LEGISLATION ON NATURE PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MŽSPPI) Br.01/2021 O IZMENAMA I 

DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MSPP BR. 03/2016 O 

UTVRĐIVANJU TARIFA ZA IZDAVANJE SAGLASNOSTI, ODOBRENJA, 

DOZVOLA, SERTIFIKATA I POTVRDA, PREDVIĐENIM ZAKONOM O 

ZAŠTITI PRIRODE 

 

 

 

 

 

05.05.2021 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH  NR. 04  /2016  PËR KRITERET DHE PROCEDURAT 

PËR MBROJTJEN E BRIGJEVE TË UJËRRJEDHAVE DHE AKUMULACIONEVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MESP NO.  04  /2016  ON CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR THE PROTECTION OF THE WATER FLOWS COASTS AND 

ACCUMULATIONS. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MEPP BR.   04  /2016 O KRITERIJUMIMA I 

PROCEDURAMA ZAŠTITE OBALA VODOTOKA I AKUMULACIJA 

06.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH-Nr. 05 /2016  PËR RREGULLIMIN E STATUSIT TË 

PASURISË UJORE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No  05 /2016 FOR REGULATION OF THE 

STATUS OF WATER ASSETS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br. 05 /2016 O UREĐENJU STATUSA VODNOG 

DOBRA 

29.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH NR. 06/2016  PËR PJESËT  DHE  KËRKESAT 

THEMELORE PËR HARTIMIN, ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E PLANIT HAPËSINOR  

TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP NO. 06/2016   FOR PARTS AND BASIC 

REQUIREMENTS FOR THE DESIGN, IMPLEMENTATION AND MONITORING OF THE 

SPATIAL PLAN OF KOSOVA. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP BR. 06/2016   ZA DIJELOVE I OSNOVNI 

ZAHTJEVI ZA DIZAJN, IMPLEMENTACIJU I PRAĆENJE PROSTORNOG PLANA 

KOSOVA. 

 

SHFUQIZON: 

24.11.2016 
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ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20(MŽSPPI)%20Br.01/2021%20O%20IZMENAMA%20I%20DOPUNAMA%20ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20MSPP%20BR.%2003/2016%20O%20UTVRĐIVANJU%20TARIFA%20ZA%20IZDAVANJE%20SAGLASNOSTI,%20ODOBRENJA,%20DOZVOLA,%20SERTIFIKATA%20I%20POTVRDA,%20PREDVIĐENIM%20ZAKONOM%20O%20ZAŠTITI%20PRIRODE
ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20(MŽSPPI)%20Br.01/2021%20O%20IZMENAMA%20I%20DOPUNAMA%20ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20MSPP%20BR.%2003/2016%20O%20UTVRĐIVANJU%20TARIFA%20ZA%20IZDAVANJE%20SAGLASNOSTI,%20ODOBRENJA,%20DOZVOLA,%20SERTIFIKATA%20I%20POTVRDA,%20PREDVIĐENIM%20ZAKONOM%20O%20ZAŠTITI%20PRIRODE
ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20(MŽSPPI)%20Br.01/2021%20O%20IZMENAMA%20I%20DOPUNAMA%20ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20MSPP%20BR.%2003/2016%20O%20UTVRĐIVANJU%20TARIFA%20ZA%20IZDAVANJE%20SAGLASNOSTI,%20ODOBRENJA,%20DOZVOLA,%20SERTIFIKATA%20I%20POTVRDA,%20PREDVIĐENIM%20ZAKONOM%20O%20ZAŠTITI%20PRIRODE
ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20(MŽSPPI)%20Br.01/2021%20O%20IZMENAMA%20I%20DOPUNAMA%20ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20MSPP%20BR.%2003/2016%20O%20UTVRĐIVANJU%20TARIFA%20ZA%20IZDAVANJE%20SAGLASNOSTI,%20ODOBRENJA,%20DOZVOLA,%20SERTIFIKATA%20I%20POTVRDA,%20PREDVIĐENIM%20ZAKONOM%20O%20ZAŠTITI%20PRIRODE
ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20(MŽSPPI)%20Br.01/2021%20O%20IZMENAMA%20I%20DOPUNAMA%20ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20MSPP%20BR.%2003/2016%20O%20UTVRĐIVANJU%20TARIFA%20ZA%20IZDAVANJE%20SAGLASNOSTI,%20ODOBRENJA,%20DOZVOLA,%20SERTIFIKATA%20I%20POTVRDA,%20PREDVIĐENIM%20ZAKONOM%20O%20ZAŠTITI%20PRIRODE
ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20(MŽSPPI)%20Br.01/2021%20O%20IZMENAMA%20I%20DOPUNAMA%20ADMINISTRATIVNOG%20UPUTSTVA%20MSPP%20BR.%2003/2016%20O%20UTVRĐIVANJU%20TARIFA%20ZA%20IZDAVANJE%20SAGLASNOSTI,%20ODOBRENJA,%20DOZVOLA,%20SERTIFIKATA%20I%20POTVRDA,%20PREDVIĐENIM%20ZAKONOM%20O%20ZAŠTITI%20PRIRODE
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ABROGATES 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 29/03 PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR 

PLANIFIKIM HAPËSINOR MBI ELEMENTET THEMELORE TË PËRMBAJTJES SË 

PLANIT HAPËSINOR TË KOSOVËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.29/03 ON THE IMPLEMENTATION OF 

THE LAW ON SPATIAL PLANNING MAIN ELEMENTS COMPOSING THE 

CONTENT OF THE SPATIAL PLAN OF KOSOVA. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.29/03 O SPROVODJENJU ZAKONA O 

PROSTORNOM PLANIRANJU O OSNOVNIM ELEMENTIMA SADRŽAJA 

PROSTORNOG PLANA KOSOVA. 

 

 

 

 

 

 

21.11.2003 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - Nr. 07/2016 PËR SISTEMIN E INFORMIMIT 

MJEDISOR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 07/2016  FOR ENVIRONMENTAL 

INFORMATION SYSTEM. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP – Br.  07/2016  SISTEM INFORMACIJA ŽIVOTNE 

SREDINE. 

15.12.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH-NR.08 /2016 PËR QARKULLIMIN E KIMIKATEVE TË 

RREZIKSHME, KUSHTET E MAGAZINIMIT DHE PROCEDURAT PËR MARRJEN E LEJES 

DHE LICENCES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MESP-NO. 08 /2016   FOR CIRCULATION OF 

HAZARDOUS CHEMICALS, STORAGE CONDITIONS AND PROCEDURES FOR 

OBTAINING THE PERMIT AND LICENSE 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUSTVO  MSPP-BR. 08 /2016 O PROMETU OPASNIH 

HEMIKALIJA, USLOVIMA SKLADIŠTENJA I POSTUPCI ZA DOBIJANJE DOZVOLE I 

LICENCE 

 

15.12.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH- NR. 09/2016 PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE 

DHE  DETYRAT SHTESË TË  AUTORITETIT TË RAJONIT TË PELLGJEVE LUMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MESP- NO.09/2016 FOR ORGANIZATIONAL 

STRUCTURE AND ACCESSORY TASKS OF THE RIVER BASIN DISTRICT AUTHORITY  

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MŽSPP- BR.09/2016 O  ORGANIZACIONE STRUKTURE 

ZA DODATNE DUŽNOSTI REGIONALNE VLASTI RIJEKE SAVE 

 

22.12.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr. 10/2016 PËR ELEMENTET DHE KËRKESAT 

THEMELORE PËR HARTIMIN, ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E HARTËS ZONALE TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP –No. 10/2016  ON ELEMENTS AND BASIC 

REQUIREMENTS FOR DRAFTING, IMPLEMENTATION AND MONITORING OF ZONING 

MAP OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MŽSPP – Br. 10/2016  O ELEMENTIMA I OSNOVNIM 

ZAHTEVIMA ZA IZRADU, SPROVOĐENJE I PRAĆENJE ZONALNE MAPE KOSOVA 

23.12.2016 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH-Nr.11/2016  PËR PËRCAKTIMIN, MËNYRËN DHE 

23.12.2016 
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PROCEDURAT PËR MBROJTJEN E ZONAVE EROZIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No11/2016 FOR DETERMINING, MANNER AND 

PROCEDURES FOR THE PROTECTION OF EROSIVE AREAS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br. 11/2016 ZA UTVRĐIVANJE, NAČIN I 

POSTUPAK ZA ZAŠTITU EROZIVNIH OBLASTI 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MMPH)  NR.01.2015 PËR SHËRBIMET E AGJENCIONIT PËR 

MBROJTJEN E MJEDISIT TË KOSOVËS DHE INSTITUCIONEVE TË SAJA 

 
 REGULATION (MESP)  NO.01/2015 ON THE SERVICES OF THE KOSOVO 

ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY AND ITS INSTITUTIONS 

 
 UREDBA (MSPP)  BR.01/2015 USLUGE AGENCIJE ZA ZAŠTITU SREDINE KOSOVA I 

NJENIH INSTITUCIJA 

 

 

 

 

18.02.2015 

 RREGULLORE MMPH – NR. 02/2015 PËR DETERGJENTET 

 
 REGULATION MESP – NO. 02/2015  ON DETERGENTS 

 
 UREDBA MSPP – BR.02/2015  O DETERDŽENTIMA 

 

 

24.04.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR.01/2015 PËR LISTEN E OECD-SE PËR 

MBËTURINA 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO.01/2015 OF THE OECD LIST OF WASTE 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTUO MSPP-BR.01/2015 O LISTI OECD O OTPADU 

 

 

 

15.01.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - Nr.02/2015 PËR LEJIMIN E ZBATIMIT TË 

HULUMTIMEVE SHKENCORE NË NATYRË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 02/2015   FOR PERMISSION OF 

SCIENTIFIC RESEARCH IN NATURE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br.  02/2015    O DOZVOLI SPROVOĐENJA 

NAUČNIH ISTRAŽIVANJA U PRIRODI 

 

 

 

 

03.03.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV -MMPH NR.04/2015 PËR PROCEDURAT E ANKESËS PËR 

VENDIMET MBI TRAJTIMIN E NDËRTIMEVE PA LEJE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION -MESP NO.04/2015 ON APPEALS PROCEDURES 

FOR DECISIONS ON TREATMENT OF CONSTRUCTIONS WITHOUT PERMIT 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO -MSPP BR. 04/2015 O ŽALBENOM POSTUPKU ZA 

ODLUKE O TRETIRANJU GRAĐEVINA BEZ DOZVOLE   

 

 

 

 

28.04.2015 

 -UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH -NR. 05/2015  PËR MENAXHIMIN E BIFENILEVE 

DHE TREFENILEVE TË POLIKLORUARA DHE MBETURINAVE ME PCB DHE PCT 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 05/2015  FOR MANAGEMENT OF 

BIPHENYLS AND   TRIPHENYL POLYCHLORINATED AND WASTES WITH PCB AND 

PCT 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - BR. 05/2015  O UPRAVLJANJU 

POLIHLOROVANIM BIFENILIMA I TERFENILIMA I OTPADOM SA PCB I PCT 

 

 

 

 

26.05.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR.06/2015 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 

LEGJITIMACIONIT PЁR INSPEKTOR TЁ MJEDISIT, URBANISTIK DHE TË NDËRTIMIT 

 

 

http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-02-1688-15_236061.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-02-1688-15_236061.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-02-1688-15_236061.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-02-1688-15_236061.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-rregullore-02-1688-15_236061.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 06/2015 ON CONTENT AND FORM OF 

THE LEGITIMACY FOR THE ENVIRONMENT INSPECTOR, URBAN AND 

CONSTRUCTION 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - BR. 06/2015  O OBRASCU I SADRŽINI 

LEGITIMACIJE ZA INSPEKTORE ŽIVOTNE SREDINE, URBANIZMA I IZGRADNJE 

 

 

17.06.2015 

 UDHËZIM ADMININISTRATIV  MMPH - Nr. 07/2015 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE NGA NDËRTIMI DHE DEMOLIMI I OBJEKTEVE NDËRTIMORE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MESP -  07/2015              ON MANAGEMENT OF 

WASTES   FROM CONSTRUCTION AND FROM DEMOLITION OF THE BUILDING 

OBJECTS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP - Br. 07/2015            ZA UPRAVLJANJU 

OTPADA OD IZGRADNJE I DEMOLACIJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV- Nr. 83/06 PËR MBETURINAT NGA KONSTRUKTIMI DHE 

DEMOLIMI. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.83/06 FOR CONSTRUCTION AND DEMOLITION 

WASTES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.83/06 ZA OTPAD OD KONSTRUKCIJA I 

DEMOLIRANJA. 

 

 

 

 

23.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.12. 2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - Nr.  08/2015 PËR PËRCAKTIMIN E VLERËS SË 

TARIFËS PËR SHËRBIMET LIDHUR ME PROCESIN E VLERËSIMIT TË NDIKIMIT NË 

MJEDI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP – No. 08/2015 ON DETERMINING THE 

TARIFF VALUE OF SERVICES RELATED TO THE PROCESS OF ENVIRONMENTAL 

IMPACT ASSESSMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP – Br.08/2015 ZA ODREĐIVANJE VREDNOSTI 

TARIFE ZA USLUGE KOJE SE ODNOSE NA PROCES PROCJENE UTICAJA NA ŽIVOTNU 

SREDINU 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV 11/2011 – PËR PËRCAKTIMIN E VLERËS SË TARIFËS PËR 

SHËRBIMET LIDHUR ME PROCESIN E VLERËSIMIT TË NDIKIMIT NË MJEDIS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2011 – TO DETERMINE THE AMOUNT OF 

THE FEE FOR SERVICES RELATING TO THE ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2011 – ZA OREDIVANJE VREDNOSTI TARIFE 

ZA USLUGE U VEZI SA PROCESOM PROCENE UTICAJA NA SREDINU 

 

 

 

 

 

 

31.07.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH-NR. 09/2015  PËR LEJEN PËR VENDOSJEN NË 

TREG, REGJISTRIM DHE LEJE IMPORTI TË PRODUKTEVE BIOCIDE 

 

http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/u.a_nr.08-2015_per_vlerat_e_tarifave_per_vnm_3926-15_931285.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP - BR. 09/2015 O TRETMANU OTPADA OD 

MEDICINSKIH PROIZVODA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO . 09/2015 FOR  WASTE TREATMENT OF 

MEDICAL PRODUCTS 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV MMPH- NR.10/2015 PËR TRAJTIMIN E MBETURINAVE 

NGA PRODUKTET MEDICINALE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO.10/2015 FOR WASTE TREATMENT OF 

MEDICAL PRODUCTS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP - BR. 10/2015 O TRETMANU OTPADA OD 

MEDICINSKIH PROIZVODA 

 

 

 

 

10.09.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR.11/2015 MBI ELEMENTET DHE KËRKESAT 

THEMELORE PËR HARTIMIN, ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR 

KOMUNAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP – NO. 11/2015 ON SECTIONS AND BASIC 

REQUIREMENTS FOR DESIGN, IMPLEMENTATION AND MONITORING OF MUNICIPAL 

DEVELOPMENT PLAN 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP – BR. 11/2015 O ELEMENTIMA I OSNOVNIM 

ZAHTEVIMA ZA IZRADU, SPROVOĐENJE I PRAĆENJE SPROVOĐENJA OPŠTINSKOG 

RAZVOJNOG PLANA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr.33/03 PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIM 

HAPËSINOR MBI ELEMENTET THEMELORE TË PLANIT ZHVILLIMOR TË KOMUNËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.33/03 ON THE IMPLEMENTATION OF THE LAW 

ON SPATIAL PLANNING ON THE MAIN ELEMENTS OF THE MUNICIPAL SPATIAL 

DEVELOPMENT PLAN 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.33/03 O SPROVODJENU ZAKONA O 

PROSTORNOM PLANIRANJU I O OSNOVNIM ELEMENTIMA RAZVOJNOG PLANA 

OPŠTINE. 

 

 

 

 

 

11.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.11.2003 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH-Nr. 12/2015 PËR  PËRCAKTIMIN E KRITERVE 

PËR ZONAT E MBROJTURA PËR QËLLIME STRATEGJIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- No  12/2015 FOR DETERMINING THE 

CRITERIA ON PROTECTED AREAS FOR STRATEGIC GOALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP- Br.  12/2015 ZA ODREĐIVANJU 

KRITERIJUMA ZA  STRATEŠKE CILJEVE ZAŠTIĆENE ZONE 

 

 

 

 

19.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH- Nr. 13/2015 PËR  PËRCAKTIMIN  E  VLERËS  SË  

TARIFËS  PËR  SHËRBIMET  LIDHUR ME  PROCESIN  E PARANDALIMIT  DHE  

KONTROLLIT TË  INTEGRUAR  TË NDOTJES  

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   MESP-No 13/2015  FOR DETERMINING THE 

VALUE OF TARIFFS FOR SERVICES REGARDING INTEGRATED PREVENTION 

POLLUTION CONTROL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2015 

http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/UDH%C3%8BZIM_ADMINISTRATIV_MMPH-NR._09_2015_P%C3%8BR_LEJEN_P%C3%8BR_VENDOSJEN_N%C3%8B_TREG_REGJISTRIM_DHE_LEJE_IMPORTI_T%C3%8B_PRODUKTEVE_BIOCIDE_620547.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ua-per_trajtim_e_mbeturinave_nga_produktet_medicinale-4645-15_796471.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-ua-11-15_349177.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-ua-11-15_349177.pdf
http://mmph-rks.org/repository/docs/ministri-ua-11-15_349177.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO  MSPP-Br. 13/2015  ZA ODREĐIVANJE TARIFNIH 

VREDNOSTI  ZA USLUGE  U VEZI SA PROCESOM INTEGRISANOJ PREVENCIJI I 

KONTROLI ZAGAĐENJA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH -Nr. 13/2014   PËR  PËRCAKTIMIN  E  VLERËS  SË  

TARIFËS  PËR  SHËRBIMET  LIDHUR ME  PROCESIN  E PARANDALIMIT  DHE  

KONTROLLIT TË  INTEGRUAR  TË NDOTJES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   MESP-No  13/2014   FOR DETERMINING THE 

VALUE OF TARIFFS FOR SERVICES REGARDING INTEGRATED PREVENTION 

POLLUTION CONTROL 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO  MSPP-Br. 13/2014  ZA ODREĐIVANJE TARIFNIH 

VREDNOSTI  ZA USLUGE  U VEZI SA PROCESOM INTEGRISANOJ PREVENCIJI I 

KONTROLI ZAGAĐENJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2015 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR. 15/2015 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE NGA GYPAT FLUORESHENT QË PËRMBAJNË MERKUR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 15/2015 ON WASTE MANAGEMENT OF 

FLUORESCENT TUBES CONTAINING MERCURY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - BR. 15/2015 ZA UPRAVLJANJE OTPADNIM 

FLUORISCENTNIM CEVIMA KOJI SADRŽE ŽIVU 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.02/2011 PËR ADMINISTRIMIN E MBETURINAVE NGA 

GYPAT FLUORESHENT QË PËRMBAJNË MERKUR. 

 

 ADMINISTRATIVE   INSTRUCTION- No.02/2011 ON WASTE MANAGEMENT OF 

FLUORESCENT TUBES CONTAINING MERCURY. 

 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO- Br.02/2011 ZA UPRAVLANJE OTPADNIM 

FLUORISCENTNIM CEVIMA KOJI SADRŽE ŽIVU. 

 

 

 

 

23.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.03.2011 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH -Nr. 16/2015  PËR INFORMIM, PJESËMARRJE TË 

PUBLIKUT DHE PALËVE TË INTERESUARA NË PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË 

NDIKIMIT NË MJEDIS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   MESP-No 16/2015   ON  INFORMATION, PUBLIC 

PARTICIPATION AND INTERESTED PARTIES IN THE PROCEEDINGS OF 

ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO  MSPP-Br. 16/2015  ZA INFORMACIJE , UČEŠĆE 

JAVNOSTI I ZAINTERESOVANE STRANE O POSTUPCIMA  PROCENI UTICAJA NA 

ŽIVOTNU SREDINU 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 

 

 

 

 

01.12.2015 
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 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 09/2011 PËR INFORMIM, PJESËMARRJE TË PUBLIKUT 

DHE PALËVE TË INTERESUARA NË PROCEDURAT E VLERËSIMIT TË NDIKIMIT NË 

MJEDIS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 09/2011 ON INFORMATION, PUBLIC 

PARTICIPATION AND INTERESTED PARTIES IN THE ENVIROMENTAL IMPACT 

ASSESSMENT PROCEDURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2011 O INFORMISANJU UCESCE JAVNOSTI I 

INERESIRANIH STRANKI ZA PROCEDURE UTICAJA NA ZIVOTNU SREDINU 

 

 

 

 

13.07.2011 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH- NR.17/2015   PËR DHËNIEN E LEJES MJEDISORE 

KOMUNALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO.17/2015  FOR THE RELEASE OF 

MUNICIPAL ENVIRONMENTAL PERMIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MSPP - BR. 17/2015  O IZDAVANJU OPŠTINSKE 

DOZVOLE  ŽIVOTNE SREDINE 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2012 PËR DHËNIEN E LEJES MJEDISORE 

KOMUNALE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 10/2012 FOR THE RELEASE OF MUNICIPAL 

ENVIRONMENTAL PERMIT  
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 O IZDOVANJU OPSTISNKE DOZVOLE 

ZIVOTNE SREDINE  

 

 

 

 

01.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.06.2012 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRARIV MMPH-Nr.18/2015 PËR REGJISTRIMIN E SHPRONËSIMIT 

TE PRONËS SE PALUAJTSHME   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO.18/2015  FOR REGISTRATION OF 

IMMOVABLE PROPERTY EXPROPRIATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MSPP - BR. 18/2015  ZA REGISTRACIJU 

EKSPROPRIJACIJE NEPOKRETNE IMOVINE 

 

 

 

14.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH -NR. 19/2015 PËR MBROJTJEN NGA VEPRIMET E 

DËMSHME TË UJËRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP -NO.  19/2015   FOR PROTECTION FROM 

HARMFUL WATER ACTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP- BR. 19/205   ZA ZAŠTITE OD ŠTETNOG VODE 

AKCIJE 

 

 

 

 

15.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH NR.  20/2015 PËR KRITERET PËR ZONAT  PËR 

LARJE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-No. 20/2015 FOR CRITERIA FOR AREAS FOR 

WASHING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-Br.  20/2015  ZA KRITERIJI ZA PRANJE ZA 

PODRUČJA 

 

 

 

15.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH –NR. 21/2015 PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E  
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PROCESVERBALIT PËR MBIKËQYRJE INSPEKTIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 21/2015  ON FORM AND CONTENTS OF 

RECORD FOR SUPERVISION OF INSPECTION 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP – BR. 21/2015 O FORMI I SADRŽAJU 

ZAPISNIKA INSPEKCIJSKOG NADZORA 

 

18.12.2015 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV MMPH- 23/2015 PËR EKSPORT ,IMPORT DHE TRANZIT 

TE KIMIKATEVE TE CAKTUARA TE RREZIKSHME PIC- PROCEDUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO.23/2015 FOR EXPORT,IMPORT AND 

TRANSIT OF CERTAIN HAZARDOUS CHEMICALS,PIC-PROCEDURE 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP – BR. 23/2015 O UVOZU,IZVOZU IPREVOZU 

ODREDENIH OPASNIH HEMIKALIJA PIC-POSTUPAK 

 

 

 

 

18.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR.24/2015 MBI ELEMENTET DHE KËRKESAT 

THEMELORE PËR  HARTIMIN, ZBATIMIN DHE MONITORIMIN E HARTËS ZONALE TË 

KOMUNËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 24/2015 ON BASIC ELEMENTS AND 

REQUIREMENTS FOR DESIGN, IMPLEMENTATION AND MONITORING OF THE 

MUNICIPALITY ZONING MAP 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MŽSPP – BR. 24/2015  O OSNOVNIM  ELEMENTIMA 

I ZAHTEVIMA  ZA IZRADU, SPROVOĐENJE I PRAĆENJE MAPE ZONA OPŠTINE 

 

 

 

 

 

30.12.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MMPH) NR. 01/2014 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 

MBAJTJES SË REGJISTRIT TË NDËRTESAVE TË BANIMIT NË BASHKËPRONËSI DHE 

REGJISTRIT TË NDËRTESAVE TË BANIMIT NË BASHKËPRONËSI 

 

 REGULATION (MESP) NR. 01/2014 ON THE FORM, CONTENT AND MANNER OF 

KEEPING THE REGISTER OF CONDOMINIUMS AND REGISTER OF CONDOMINIUM 

ADMINISTRATORS 

 

 UREBDA (MSPP) BR. 01/2014 O OBLIKU, SADRZAJU I NACINU VODENJE REGISTRA 

STAMBENIH ZGRADA U ZAJEDNICKOM VLASNISTVU 

 

 

 

 

 

10.03.2014 

 RREULLORE Nr. 03./2014  PËR ORGANIZIMIN  E  BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN 

E VENDEVE  TË  PUNËS  TË AGJENCIONIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT TË KOSOVËS 

 
 REGULATION No. 03/2014 OF RESPONSIBILTIES ,INTERNAL ORGANIZATION AND 

SYSTEMATIZATION OF  JOBS  IN THE AGENCY OF  ENVIRONMENTAL PROTECTION 

OF KOSOVO 

 
 UREDBE  Br. 03/2014  O ODGOVORNOSTIMA UNUTRAŜNJEM UREƉENJU I 

SISTEMATIZACIJE RADNIH MESTA U AGENCIJI ZA ZASTITU ŽIVOTNE SREDINE 

KOSOVA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMNISTRATIV 13/2011 – PËR STRUKTURËN ORGANIZATIVE DHE 

PËRGJEGJËSITË E AGJENCIONIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2011 – OF ORGANIZATIONAL STRUCTURE 

 

 

 

 

10.03.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.09.2011 
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AND RESPONSIBILITIES OF KOSOVA ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2011 – ZA ORGANIZATIVNU STRUCTURU I 

ODGOVORNOSTI AGENCIJE ZA ZASTITU ZIVOTNE SREIDNE KOSOVA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.05/2014 PËR PËRGJEGJËSITË E AUTORITETEVE TË 

PLANIFIKIMIT HAPËSINOR SI DHE PARIMET DHE PROCEDURAT PËR PJESËMARRJEN 

E PUBLIKUT NË PLANIFIKIM HAPËSINOR 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.05/2014   ON THE RESPONSIBILITIES OF 

SPATIAL PLANNING AUTHORITIES AS WELL AS PRINCIPLES AND  PROCEDURES FOR 

PUBLIC PARTICIPATION IN SPATIAL PLANNING 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 05/2014    O ODGOVORNOSTIMA ORGANA ZA 

PROSTORNO PLANIRANJEKAO I PRINCIPE  I PROCEDURE  ZA UČEŠĆE JAVNOSTI U 

PROSTORNOM PLANIRANJU 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr.54/2005 PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIM 

HAPËSINOR MBI PROCEDURËN E SHQYRTIMIT PUBLIK PËR PLANET HAPËSINORE 

DHE URBANISTIKE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.54/2005   FOR IMPLEMENTING THE SPATIAL 

PLANNING LAW ON THE PROCEDURE OF PUBLIC DISCUSSIONS FOR SPATIAL AND 

URBAN PLANS.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.54/2005  ZA SPROVODJENJE ZAKONA ZA 

PROSTORNO PLANIRANJE O PROCEDURI JAVNOG RAZMATRANJA ZA PROSTORNE I 

URBANE PLANOVE. 

 

 

 

 

 

16.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.05.2005 

 UDHËZIM ADMININISTRATIV Nr. 06/2014  PËR CERTIFIKIMIN E 

ADMINISTRATORËVE TË NDËRTESAVE TË  BANIMIT  NË  BASHKËPRONËSI 

 
 ADMINIATRATIVE  INSTRUCTION    NO.   06/2014       FOR CERTIFICATON  OF  THE   

CONDOMINIUM  ADMINISTRATORS    

 
 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO  Br.   06/2014    O   CERTIFIKACIJI   UPUPRAVNIKA  

STAMBENIH ZGRADA  U  SUVLANISTVU 

 

 

 

16.04.2014 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NR. 07/2014  PËR KOMPETENCAT E ZOTËRUESIT TË 

MBETURINAVE, PRODHUESIT DHE IMPORTUESIT TË PRODUKTIT 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2014      FOR POWERS OF WASTE HOLDER, 

MANIFACTURERS AND PRODUCT IMPORTERS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. . 07/2014      O NADLEŽNOSTIMA VLASNIKA 

OTPADA, PROIZVOĐAČA I UVOZNIKA PROIZVODA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 35/07  KOMPETENCAT E ZOTËRUESIT DHE 

OPERATORIT PËR TRAJTIMIN E MBETURINAVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.35/07 OF PROPRIETOR AND OPERATOR`S 

 

 

 

16.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.07.2007 
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COMPETENCES FOR THE WASTES TREATMENT. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.35/07 O NADLEZNOSTIMA POSEDNIKA I 

OPERATERA ZA TRETMAN OTPADA.  
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.09/2014 LICENCA PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 09/2014  OF WASTE MANAGEMENT LICENSE 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 09/2014 LICENCA ZA UPRAVLJANJE OTPACIMA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV – Nr. 09/2009 LIÇENSA  PËR ADMINISTRIMIN E 

MBETURINAVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION- No.09/2009- OF WASTE MANAGEMENT LICENSE.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO -Br.09/2009  LICENCA  ZA UPRAVLJANJE 

OTPACIMA. 

 

 

 

 

16.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.10.2009 

 UDHЁZIM ADMINISTRATIV MMPH - Nr. 10/2014 PËR  PËRMBAJTJEN E PLANIT  TË 

LOKACIONIT DHE PLANIMETRITË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No.  10/2014   ON THE CONTENT OF 

LOCATION PLAN AND PLANIMETRY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA MSPP - Br. 10/2014   O SADRŽAJU PLANA POKACIJE 

I PLANOMETRIJE 

 

 

 

29.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR. 11/2014  PËR THEMELIMIN, ZGJEDHJEN, 

PËRGJEGJËSITË  DHE FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT PËR FSHATIN HOÇË E MADHE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- NO. 11/2014 ON THE ESTABLISHMENT, 

SELECTION, RESPONSIBILITIES AND THE OPERATION OF THE COUNCIL ON HOÇË E 

MADHE/ VELIKA HOČA VILLAGE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MSPP BR. 11/2014  O OSNIVANJU, IZBORU, 

ODGOVORNOSTIMA I FUNKCIONISANJU SAVETA SELA VELIKА HOČА 

 

 

 

 

29.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR. 12/2014  PËR THEMELIMIN, ZGJEDHJEN, 

PËRGJEGJËSITË DHE FUNKSIONIMIN E KËSHILLIT PËR TRASHËGIMINË KULTURORE 

TË  PRIZRENIT DHE TË ZYRËS SË QENDRËS HISTORIKE TË PRIZRENIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 12/2014  FOR ESTABLISHMENT, 

SELECTION AND RESPONSIBILITIES ON OPERATION OF THE COUNCIL FOR 

CULTURAL HERITAGE AND THE OFFICE OF HISTORIC CENTRE OF PRIZREN  

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP -  BR. 12/2014  O OSNIVANJU, IZBORU, 

ODGOVORNOSTIMA I  FUNKCIONISANJU SAVETA ZA KULTURNO NASLEĐE  

PRIZRENA I KANCELARIJE ISTORIJSKOG CENTRA  PRIZRENA 

 

 

 

 

29.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH. Nr. 14/2014 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE 

DHE KRITEREVE PËR SIGURIMIN E BANIMIT FAMILJAR PËR DËSHMORËT, 

VETERANËT E UCK-SË, INVALIDËT CIVIL TË LUFTËS, VIKTIMAT CIVILE TË LUFTËS, 

VIKTIMAT E DHUNËS SEKSUALE DHE FAMILJARËVE TË TYRE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MESP- No 14/2014  ON DETERMINING 

CONDITONS AND CRITERIA FOT FAMILY HOUSING PROVISION FOR FAMILIES OF 

 

 

 

 

 

 

02.06.2014 

http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
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MARTYTS, THE MISSING OF THE KLA,FOR KLA VETERANS,CIVILIAN WAR 

INVALIDS,SEXUAL VIOLENCE VICTIMS OF WAR,CIVIL WAR VIKTIMS AND THEIR 

FAMILIES 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO MSPP- Br. 14/2014  O UTVRÐIVANJU USLOVA I 

KRETERIJUMA ZA OSIGURANJE PORODIĊNOG STANOVANJA ZA PORODICE PALIH 

BORACA,NESTALIH OVK-A, ZA VETERANE OVK-A,CIVILNIM INVALIDIMA 

RATA,ŽRTVAMA SEKSUALE NASILJE RATA,CIVILNIM ŽRTVAMA RATA I NJIHOVIM 

PORODICAMA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2012 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SIGURIMIN E BANIMIT FAMILJAR PËR INVALID, VETERANËT DHE 

FAMILJET E DËSHMORËVE TË USHTRISË CLIRIMTARE TË KOSOVËS 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2012 FOR DETERMINING THE 

CONDITIONS AND CRITERIA FOR FAMILY HOUSING PROVISION FOR DISABLED, 

VETERANS OF THE KLA AND THE FAMILIES OF MARTYRS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2012 O UTRDIVANJU USLOVA I 

KRITERIJUMA ZA OSIGURANJE PORODICNOG STANOVANJA , ZA INVALIDE, 

VETERANE OVK-A I PORODICA PALIH BORACA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.07.2012 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MMPH-Nr.15/2014  PËR PARANDALIMIN DHE 

KOMPENSIMIN E DEMIT QE SHKAKTOHEN NGA LLOJET E EGRA TE SHTAZËVE 

STRIKT TË MBROJTURA 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP- No.  15/2014  FOR PREVENTION  AND 

COMPENSATION OF DAMAGES CAUSED BY WILD SPECIES OF ANIMALS STRICT 

PROTECTED 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP  Br. 15/2014   O SPREČAVANJU I NADOKNADI 

ŠTETE PROUZROKOVANE OD STROGO ZAŠTIĆENIH DIVLJIH ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

02.06.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) NR. 17/2014 PËR KLASIFIKIM, ETIKETIM DHE 

PAKETIM TË KIMIKATEVE TË RREZIKSHME 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MESP) NO. 17/2014 ON CLASSIFICATION, 

LABELING AND PACKING OF HAZARDOUS CHEMICALS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MSPP) BR. 17/2014 O KLASIFIKOVANJU, 

ETIKETIRANJU I PAKOVANJU OPASNOG OTPADA 

 

 

 

 

01.07.2014 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MMPH -  Nr. 19/2014  PËR DOKUMENTACIONIN NË 

MBESHTETJE TË APLIKACIONIT PËR LEGALIZIM PËR NDËRTIMET E PËRFUNDUARA 

TË KATEGORISË SË TRETË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MESP- No. 19/2014  FOR DOKOMENTATION  ON  

SUPPORTOF  THE  APPLICATION  ON LEGALIZATION  OF  COMPLETED  

CONSTRUCTION  OF  THE   THIRD  CATEGORY 

 
 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTAVA  MSPP- Br. 19/2014   ZA DOKOMENTACIJU  NA 

OSNOVO PRIJAVE O LEGALIZACIJE IZVRŜENE  IZGRADNJE TRECE  KATEGORIJE 

 

 

 

 

 

 

 

11.07.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - Nr. 20/2014   PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE BIODEGRADUESE 

 

 

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/M-UA-NR-15_798112.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 20/2014  FOR BIODEGRADABLE  

WASTE  MANAGEMENT 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br.  20/2014   ZA  UPRAVLJANJU  

BIORAZGRADLJIVIM  OTPADOM 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV- Nr. 16/2010 PËR ADMINISTRIMIN E MBETURINAVE 

BIODEGRADUESE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.16/2010 ON MANAGEMENT OF 

BIODEGRADING WASTES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.16/2010 ZA UPRAVLJANJE  

BIODEGRADIRAJUĆEG  OTPADA.   

 

 

 

29.07.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH - NR. 21/2014 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE NGA INDUSTRIA EKSTRAKTIVE DHE MINERAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-NO. 21/2014 FOR WASTE MANAGMENT 

FROM THE EXTRACTIVE INDUSTRY AND MINING 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-BR. 21/2014 ZA UPRAVLJANJE IZ 

EKSTRAKTIVNE INDUSTRIJE  I RUDNIKA 

 

 

 

04.11.2014 

 UDHËIM ADMINISTRATIV  MMPH-NR 22/2014 PËR MARRJEN E MOSTRAVE NGA 

INSPEKTORI 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-NO. 22/2014 FOR THE  MANNER AND 

SAMPLING PROCEDURES BY INSPECTOR 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-BR. 22/2014 O NAĊINU I PROCEDURAMA 

UZIMANJA UZORAKA OD INSPEKTORA 

 

 

 

11.11.2014 

 RREGULLORE  MMPH - Nr.23/2014   PËR RENDIN E BRENDSHËM TË MONUMENTIT  

TË NATYRËS ME RËNDËSI TË VEÇANTË     “SHPELLA E GADIMES” 

 
 REGULATION MESP- No.  23/2014     ON INTERNAL ORDER FOR THE NATURE 

MONUMENT OF PARTICULAR IMPORTANCE “SHPELLA E GADIMES” 

 
 PRAVILNIK MSPP - Br.23/2014     O UNUTRAŚNJEM REDU SPOMENIKA PRIRODE OD 

POSEBNOG ZNAČAJA “SHPELLA E GADIMES” 

 

 

 

27.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr.24/2014 PËR  KLASIFIKIMIN E VLERAVE TË 

MBROJTURA TË NATYRES SIPAS  RËNDËSISË 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 24/2014    O  KLASIFIKACIJI  

ZAŠTIČENIH  VREDNOSTI  PRIRODE  PREMA VAŽNOSTI 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br.  24/2014  FOR CLASSIFICATION OF 

NATURE CONSERVATION VALUES BY IMPORTANCE 

 

 

 

 

27.11.2014 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV   MMPH-25/2014 PËR MENAXHIMIN E MBETURINAVE 

NGA PAISJET ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE DHE KUFIZIMIN E PËRDORIMIT TË 

SUBSTANCAVE TË RREZIKSHME NË PAISJET ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-NO-25/2014 ON WASTE MENAGMENT OF 

ELECTRICAL AND ELECTRONIC EQUIOMENTS AND RESTRICTIONS ON USE OF 

HAZARDOUS IN ELECTRICAL AND ELECTRONIC EQUIPMENT 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-BR.25/2014 O UPRAVLJANJU OTPADA OD 

ELEKTRIĊNE I ELEKTROTRHNIĊNE OPREME I OGRANIĊENJE UPOTREBE  OPASNIH 

MATERIJA U ELEKTRONSKOJ I ELEKTRIĊNOJ OPREMI 

 

 

 

27.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH-NR.26/2014 PËR MENNAXHIMIN E 

MBETURINAVE NGA BATËRIT DHE AKUMTATORËT 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-NO.26/2014 ON WASTE MENAGMENT FROM 

BATTERIES AND ACCUMULATORS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MEPP-BR.26/22014  ZA UPRAVLJANJE SMECA OD 

BATERIJA I AKUMULATORA 

 

 

 

 

27.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MMPH - NR. 27/2014 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE NGA AMBALAZHET DHE PAKETIMET 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO 27/2014 FOR WASTE MANAGEMENT  

BY PACKAGING AND WRAPPINGS 

 
 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO MSPP - BR.27/2014   O UPRAVLJANJU 

AMBALAŽOM I AMBALAŽNIM OTPADOM 

 

 

 

 

03.12.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH – Nr.28/2014 PËR  ZONAT E MBROJTURA 

SANITARE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - No. 28/2014  SANITARY  PROTECTED  

AREAS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br  28/2014   SANITARNIM  ZAŠTIĆENIM  

ZONAMA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 40/07 KRITERET PËR PËRCAKTIMIN E ZONAVE TË 

MBROJTURA UJORE DHE MASAT E TYRE MBROJTËSE PËR BURIMET E UJIT QË 

PËRDOREN PËR PIJE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.40/07 CRITERIA`S FOR DEFINING THE WATER 

PROTECTION ZONES AND THEIR PROTECTION MEASURESFOR WATER RESOURCES 

THAT ARE USED FOR DRINKING     WATER. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.40/07 O USLOVIMA ZA ODREDJIVANJE 

ZASTICENIH ZONA I MERA ZASTITE ZA IZVORISTE VODA KOJE SE KORISTE ILI 

PLANIRAJU DA KORISTE ZA PICE 

 

 

 

22.12.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.11.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MMPH – Nr.29/2014  PËR MENAXHIMIN E LYMIT NGA 

TRAJTIMI  I  UJËRAVE  TË NDOTURA 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP – No   29/2014  ON SLUDGE MANAGEMENT 

BY  TREATMENT  OF  POLLUTED  WATERS 

 

 

 

 

 

30.12.2014 
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP - Br.  29/2014   ZA UPRAVLJANJE MULJ OD 

TRETIRANJA ZAGADJENIH VODA 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.03/2013 PËR KËSHILLIN ZBATUES DHE MONITORUES 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.03/2013 ON THE IMPLEMENTATION AND 

MONITORING COUNCIL 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.03/2013 O SAVETU ZA SPROVOĐENJE I 

NAGLEDANJE 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.04/2013 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

KRITEREVE PËR SIGURIMIN E BANIMIT FAMILJAR PËR ISH TË DËNUARIT, ISH TË 

BURGOSURIT DHE ISH TË PËRNDJEKURIT POLITIKË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.04/2013 ON THE ESTABLISHMENT OF 

CONDITIONS AND CRITERIA FOR THE PROVISION OF FAMILY HOUSING FOR 

FORMER CONVICTED PERSONS, PRISONERS AND POLITICALLY PERSECUTED 

PERSONS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.04/2013 O UTVRĐIVANJU USLOVA I KRITERIJUMA 

ZA OBEZBEĐIVANJE PORODIČNOG STANOVANJA BIVŠIH OSUĐENIKA, BIVŠIH 

POLITIČKIH ZATVORENIKA I BIVŠIH POLITIČKIH IZGNANIKA 

 

 

 

 

 

 

12.02.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 PËR MENAXHIMIN E VAJRAVE TË 

PËRDORURA DHE MBETURINAVE ME VAJRA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 ON MANAGEMENT OF USED OILS 

AND WASTE OILS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2013 UPRAVLJANJU UPOTREBLJENIH ULJA I 

OTPADNO ULJA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

  STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 81/07 PËR ADMINISTRIMIN E VAJRAVE TË 

PËRDORURA MBETURINË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.81/07 FOR ADMINISTRATION OF 

WASTE AND OILS THAT ARE USED. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.81/07 ZA UPRAVLJANJE OTPADAKA OD 

UPOTREBLJENIH ULJA.  

 

 

 

 

21.03.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2007 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.06/2013 PËR LLOJIN, DUKJEN, PROCEDURËN DHE 

MËNYRËN E NDARJES SË MIRËNJOHJEVE DHE SHPËRBLIMEVE PËR TË ARRITURAT 

NË LËMIN E MBROJTJES SË NATYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.06/2013 ON TYPE, APPEARANCE, PROCEDURE 

AND MANNER OF AWARD OF GRATITUDES AND REWARDS FOR ACHIEVEMENTS IN 

THE FIELD OF NATURE PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.06/2013  O VRSTI, IZGLEDU, POSTUPKU I 

 

 

 

 

20.05.2013 

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-ua-378-13-nr-3_848867.pdf
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NAČINU DODELE PRIZNANJA I NAGRADA ZA DOSTNIGNUČA NA PODRUČJU 

ZAŠTITE PRIRODE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.07/2013 PËR  SHENJËN E MBROJTJES SË NATYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.07/2013 ON THE SIGN OF NATURE 

PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.07/2013 O ZNAKU ZAŠTITE PRIRODE 

 

 

 

20.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.08/2013 PËR NDËRTIMET PËR TË CILAT NUK 

KËRKOHET LEJE NDËRTIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.08/2013 ON CONSTRUCTION WORKS FOR 

WHICH A CONSTRUCTION PERMIT IS NOT REQUIRED 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.08/2013 O GRAĐEVINSKIM RADOVIMA ZA KOJE 

SE NE ZAHTEVA GRAĐEVINSKA DOZVOLA 

 

 

 

22.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.09/2013 PËR KATEGORIZIMIN E NDËRTIMEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.09/2013 ON THE CATEGORIZATION OF 

CONSTRUCTION WORKS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.09/2013 O KATEGORIZACIJI GRAĐEVINSKIH 

RADOVA 

 

 

 

22.05.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATI NR. 10/2013 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

DORËZIMIN DHE SHQYRTIMIN E KËRKESAVE PËR KUSHTE NDËRTIMORE SI DHE 

PËR LEJE NDËRTIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2013 ON SETTING PROCEDURES FOR 

SUBMISSION AND REVIEW OF APPLICATIONS FOR TERMS OF CONSTRUCTION AND 

CONSTRUCTION PERMITS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2013 O POSTOVLJANJU PROCEDURA ZA 

IZDAVANJE I RAZMATRANJE ZAHTEVA GRADEVINSKIH USLOVA KAO I 

GRADEVINSKIH DOZVOLA 

 

 

 

 

 

04.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2013 PËR SISTEMIN INFORMATIV UJOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013 WATER INFORMATION SYSTEM 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 12/2013 ZA VODNI INFORMACIONI SISTEM 

 

 

17.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2013 PËR KATALOGUN SHTETËROR TË 

MBETURINAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2013 ON STATE WASTE CATALOGUE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 13/2013 O DRZAVNOM KATALOGU OTPADA 

 

 

 

24.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2013 PËR MËNYRËN E HARTIMIT DHE ZBATIMIT 

TË STUDIMIT PËR VLERËSIMIN E RREZIKUT NGA FUTJA, RIFUTJA DHE KULTIVIMI I 

LLOJEVE TË EGRA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2013 ON THE MANNER OF THE 

DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION OF RISK ASSESSMENT STUDY FOR THE 

INTRODUCTION, RE-INTRODUCTION AND CULTIVATION OF THE WALD SPECIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2013 O NACINU IZRADE I PROVODENJU 

STUDIJE O PROCJENI RIZIKA UNOSENJA PONOVNOG UNOSENJA I UZGOJA DIVLJIH 

VRSTA 

 

 

 

 

 

01.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2013 MBI KUSHTET PËR MBAJTJEN E DITARIT 

NDËRTIMOR DHE LIBRIT NDËRTIMOR 
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 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2013 ON CONDITIONS FOR MAINTAINING THE 

CONSTRUCTION DIARY AND CONSTRUCTION BOOK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 15/2013 O USLOVIMA ZA ODRZAVANJE 

GRADEVINSKOG DNEVNIKA I GRADEVINSKE KNJIGE 

 

 

 

12.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2013 PËR VLERAT KUFITARE TË 

PËRQENDRIMEVE PËR KOMPONENTET E RREZIKSHME NË MBETURINA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2013 ON THE LIMIT VALUES FOR 

CONCENTRATIONS OF HAZARDOUS COMPONENTS IN WASTE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2013 O GRANICNIM VREDNOSTIMA 

KONCENTRACIJE OPASNIH KOMPONENTI U OTPADU 

 

 

 

12.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2013 PËR KADASTRIN E SHKARKIMEVE TË 

NDOTËSVE NË MJEDIS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2013 ON THE CADASTRE OF 

ENVIRONMENTAL POLLUTANT DISCHARGE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 17/2013 KATASTAR ZA ODLAGANJE 

ZAGADIVACA ZIVOTINE SREDINE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

  STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr.22/2005 PËR KADASTRIN E EMISIONEVE TË 

NDOTËSVE NË MJEDIS. 

 

 ADMINSTRATIVE INSTRUCTION No.22/2005 ON THE CADASTRE OF THE EMISION 

FOR ENVIRONMENTAL POLLUTERS. 

 

 ADMINSTRATIVNO UPUTSTVO Br.22/2005 O KATASTRU EMISIJA ZAGADJIVACA 

SREDINE. 

 

 

 

 

06.08.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.08.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2013 PËR STANDARDET MINIMALE DHE 

PROCEDURAT PËR MBIKËQYRJE INSPEKTIVE DHE LËSHIM TË CERTIFIKATËS SË 

PËRDORIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2013 ON MINIMUM STANDARDS AND 

PROCEDURES FOR INSPECTION SUPERVISION AND ISSUANCE OF CERTIFICATE OF 

OCCUPANCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 18/2013 O MINIMALNIM STANDARDIMA I 

PROCEDURAMA ZA INSPEKCIJSKI NADZOR I IZDAVANJE CERTIFIKATA O UPOTREBI 

 

 

 

 

06.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.19/2013 PËR VLERËSIMIN E PRANUESHMËRISË SË 

PLANIT, PROGRAMIT OSE NDËRHYRJES NË RRJETËN EKOLOGJIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.19/2013 ON ASSESSMENT OF ACCEPTABILITY 

OF PLAN, PROGRAM OR INTERVENTION OF ECOLOGICAL NETWORK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.19/2013  O OCENI PRIHVATLJIVOSTI, PLANA, 

PROGRAMA ILI ZAHVATA ZA EKOLOŠKU MREŽU 

 

 

 

26.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 20/2013 PËR MËNYRËN, PROCEDURËN DHE 

SHUMËN E GJOBAVE NDAJ PJESËMARRËSVE NË NDËRTIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2013 ON MANNER, PROCEDURE, 

 

 

 

30.09.2013 
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ENFORCMENT AND AMOUNT OF FINES AGAINST PARTICIPANTS IN CONSTRUCTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 20/2013 NACIN, PROCEDURA, I IZNOS KAZNI 

NAD UCESNICIMA U GRADEVINARSTVU 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2013 PËR RENDIN E BRENDSHËM TË PARQEVE  

KOMBËTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2013 ON INTERNAL ORDER OF THE 

NATIONAL PARKS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 21/2013 O UNUTRASNJEM REDU U 

NACIONALNIM PARKOVIMA 

 

 

 

09.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) NR. 22/2013 PËR MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE MEDICINALE HUMANE DHE VETERINARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MESP) NO. 22/2013 ON THE MANAGEMENT OF 

MEDICAL HUMAN AND VETERINARY WASTE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MSPP) BR. 22/2013 O UPRAVLJANJU MEDICINSKIM 

HUMANIM I VETERINARSKIM OTPADOM 

 

 

 

07.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) NR. 23/2013 PËR MËNYRËN DHE KUSHTET E 

KRYERJES SË PUNËVE TË ROJTARËVE TË NATYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MESP) NO. 23/2013 ON THE MANNER AND 

CONDITIONS OF PERFORMING THE RANGER TASKS FOR NATURE PROTECTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MSPP) BR. 23/2013 O NACINU I USLOVIMA 

OBAVLJANJA POSLOVA CUVARA PRIRODE 

 

 

 

12.11.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH Nr.25/2013 PËR TARIFAT E PRODUKTEVE DHE 

SHËRBIMEVE TË AGJENCISË KADASTRALE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP No.25/2013 ON FEES FOR PRODUCTS AND 

SERVICES OF KOSOVO CADASTRAL AGENCY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA MSPP Br.25/2013 O TARIFAMA PROIZVODA I 

USLUGA KOSOVSKE KATASTRALNE AGENCIJE 

 

 

 

12.12.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MMPH) NR. 26/2013 PËR PËRCAKTIMIN E MËNYRËS SË 

EVIDENTIMIT DHE FORMËN E LEGJITIMACIONIT TË INSPEKTORIATIT PËR UJËRA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MESP) NR. 26/2013 FOR DETERMINING THE WAY 

OF VERIFYING AND LEGITIMATING THE WATER INSPECTORATE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MSPP) BR. 26/2013 O NACINU EVIDENTIRANJA I 

FORMU LEGITIMACIJU INSPEKTORATA ZA VODE 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

  STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 62/05 PËR PËRCAKTIMIN E MËNYRËS SË 

EVIDENTIMIT DHE FORMËN E LEGJITIMACIONIT TË INSPEKTORIT TË UJËRAVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.62/05 FOR THE DETERMINATION OF THE 

EVIDENCE MANNER AND THE LEGITIMACY FORM FOR WATER INSPECTOR. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 62/05  ZA ODREDJIVANJE NACINA EVIDENCIJE I 

FORMI LEGITIMACIJE INSPEKTORA ZA VODE. 

 

 

 

24.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.10.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 
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2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR KUSHTET E MBAJTJES, MËNYRËN E 

SHENJËZIMIT DHE EVIDENTIMIT TË SHTAZËVE TË MBROJTURA NË INTERNIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON THE KEEPING CONDITIONS, THE 

MANNER OF MARKING AND EVIDENCING OF THE PROTECTED ANIMALS IN 

CAPTIVITY 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 O USLOVIMA DRZANJA, NACINU 

OBELEZEVANJA I EVIDENTIRANJA ZASTICENIH ZIVOTINJA U ZATOCENISTVU 
 

 

 

 

 

28.02.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR RINDËRTIMIN E KADASTRIT DHE 

REGJISTRIT TË TË DREJTAVE MBI PRONËN E PALUAJTSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 FOR CADASTRE RECONSTRUCTION 

AND IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS REGISTER 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 ZA OBNOVU KADASTRA I REGISTRA 

PRAVA NA NEPOKRETNU IMOVINU 
 

 

 

 

 

17.05.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR PUNËN E KOMISIONIT PËR 

RINDËRTIMIN E KADASTRIT DHE REGJISTRIT TË TË DREJTAVE MBI PRONËN E 

PALUAJTSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 FOR THE WROK OF THE COMMISSION 

FOR CADASTRE RECONSTRUCTION AND IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS REGISTER 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 ZA RAD KOMISIJE ZA OBNOVU 

KADASTRA I REGISTRA PRAVA NA NEPOKRETNU IMOVINE 
 

 

 

 

 

 

17.05.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR FUSHATËN E SENSIBILIZIMIT PËR 

PUBLIKUN GJATË RINDËRTIMIT E KADASTRIT DHE REGJISTRIT TË TË DREJTAVE 

MBI PRONËN E PALUAJTSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON CADASTRE RECONSTRUCTION 

AND IMMOVABLE PROPERTY RIGHT REGISTER PUBLIC AWARENESSCAMPAIGN 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 ZA KAMPANJU SENZIBILIZACIJE 

JAVNOSTI TOKOM OBNOVE KATASTRA I REGISTRA PRAVA NA NEPOKRETNU 

IMOVINU 
 

 

 

 

 

 

17.05.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 

MBAJTJES TË REGJISTRIT TË VLERAVE TË MBROJTURA TË NATYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ON THE CONTENT AND MANER OF 

KEEPING NATURE PROTECTED VALUES REGISTER 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2012 SADRZAJU I NACINU VODENJA 

REGISTRA ZASTICENIH PRIRODHNIH VREDNOSTI 
 

 

 

 

 

18.06.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 08/2012 PËR PËRCAKTIMIN E DOKUMENTEVE PËR 

APLIKACION PËR PËLQIM MJEDISOR SIPAS LLOJIT DHE NATYRËS SË PRODUKTEVE 

 

 

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Regjistri_i_Vlerave_te_Mbrojtura_te_Natyres_05.06.2012_259710.doc
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 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 08/2012 ON DETERMAINING OF 

DOCUMENTATION FOR APPLICATION FOR ENVIRONMENTAL CONSENT ACCORDING 

TO NATURE OF THE PROJECT 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2012 O UTVRDIVANJE DOKUMENTACIJE ZA 

APLIKACIJU ZA SAGLASNOST ZIVOTNE SREDINE PREMA VRSTI I PRIRODI 

PROJEKATA 
  

 

 

 

18.06.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 09/2012 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 

MBAJTJES SË REGJISTRIT TË LEJEVE TË LËSHUARA TË INTEGRUARA  

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 09/2012 ON THE CONTENTS AND MANNER OF 

HOLDING THE REGISTER OF INTEGRATED ISSUED PERMITS 
 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 ZA NACIN VODENJA REGISTRA 

IZDATE INTEGRISANIH DOZVOLA  
 

 

 

 

18.06.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2012 PËR VENDKALIMET E SHTAZËVE TË EGRA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2012 ON WILDLIFE CROSSINGS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2012 O PRELAZIMA ZA DIVLJE ZIVOTINJE 

 

 

01.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 17/2012 PËR REGJISTRIMIN E IMPIANTEVE NË TË 

CILAT ËSHTË VËRTETUAR PREZENCA E SUBSTANCAVE TË RREZIKSHME 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 17/2012 OF REGISTER FOR THE PLANTS ON 

WHICH IS VERIFIED PRESENCE OF HAZARDOUS SUBSTANCES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2012 O REGISTRU POSTROJENJA U 

KOJIMA JE UTVRDENA PRISUTNOST OPASNIH SUBSTANCA 

 

 

 

01.08.2012 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 19/2012 PËR MENAXHIMIN E AUTOMJETEVE 

MBETURINË DHE KOMPONENTËT E TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2012 ON MANAGEMENT OF END-OF LIFE 

VEHICLE AND THEIR COMPONENTS. 

 

 ADMINITRATIVNO UPUTSTVO BR. 19/2012 O UPRAVLJANJU OTPADNIM VOZILAMA 

I NJIHOVIM KOMPONENTAMA 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

  STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 02/2009  PËR ADMINISTRIMIN E AUTOMJETEVE TË 

HEDHURA DHE  MBETURINAT E TYRE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2009 ON MANAGEMENT OF DUMPED 

VEHICLES AND THEIR WASTES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2009 ZA UPRAVLJANJE OTPADNIM 

VOZILIMA I NJIHOVIM OSTACIMA.  

 

 

 

 

31.08.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2012 PËR NOTIFIKIMIN E SUBSTANCAVE TË 

REJA 

 

 

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.per_Permbajtjen_dhe_menyren_e_Regjistrit_te_Lejeve_te_Integruara_765192.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Vendkalimet_e_Shtazeve_-13._07_2012-_506220.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Vendkalimet_e_Shtazeve_-13._07_2012-_506220.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Vendkalimet_e_Shtazeve_-13._07_2012-_506220.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Vendkalimet_e_Shtazeve_-13._07_2012-_506220.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_-_Vendkalimet_e_Shtazeve_-13._07_2012-_506220.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/PUA_Regjistri_i_Impianteve__i_Formatiz._me_shtojca_13.07.2012-1_408725.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/ligje/mjedisi/UA_02_090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/ligje/mjedisi/UA_02_090001.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2012 ON NOTIFICATION OF NEW 

SUBSTANCES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 21/2012 O NOTIFIKACIJI NOVIH SUBSTANCI 

 

 

 

06.08.2012 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV Nr. 23/2012 PËR MENAXHIMIN E GOMAVE JASHTË 

PËRDORIMIT DHE MBETURINAT E GOMËS. 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.23/2012 ON MENAGEMENT OF DISPOSED 

WASTE TIRES. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.23/2012 O UPRAVLANJU KORIŠČENIM I 

OTPADNIM GUMAMA. 

 
 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

  STAVLJA VAN SNAGE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 06/2009 PËR ADMINISTRIMIN E GOMAVE 

MBETURINË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 06/2009 FOR WASTE  TYRE ADMINISTRATION. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 06/2009- O  UPRAVLJANJU OTPADNIM 

GUMAMA.  

 

 

 

 

05.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.09.2009 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV Nr.24/2012 PËR PËRMBAJTJEN, FORMËN DHE 

MËNYRËN E LËSHIMIT  TË KARTËS IDENTIFIKUESE SI DHE DUKJEN E UNIFORMËS 

TË MBIKËQYRSIT DHE ROJTARIT TË NATYRËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.24/2012 ON THE CONTENT, FORM AND 

MANNER OF ISSUING OF IDENTIFICATION CARD AND APPEARANCE OF UNIFORM 

FOR THE SUPERVISORS AND NATURE RANGER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.24/2012 O SADRŽAJU,OBLIKU I  NAČINU 

IZDAVANJA KARTE  ZA  IDENTIFIKACIJU KAO I IZGLED UNIFORME ZA 

NADZORNIKA I ČUVARA PRIRODE 

 

 

 

 

05.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.25/2012 PËR LEJE MJEDISORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.25/2012 ON ENVIRONMENTAL PERMIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 25/2012 ZA EKOLOŠKU DOZVOLU 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

  STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr.65/05 PËR DHËNIEN E LEJES EKOLOGJIKE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.65/05 FOR ISSUING ECOLOGICAL PERMIT. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO- Br.65/05 ZA IZDAVANJE EKOLOSKE DOZVOLE. 

 

 

 

 

10.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.11.2005 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 26/2012 PËR QARKULLIMIN NDËRKUFITAR DHE 

TREGTINË ME LLOJET E EGRA TË MBROJTURA 

 

 

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/04.06.2012_AddressSystemLaw_AI_4_final(Alb_Serb_Eng)%5B1%5D_515862.doc
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/P.UA_per_Shpalljen_e_Llojeve_te_Egra_-13.07.2012-_636419.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1970_%20UA_0610001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1970_%20UA_0610001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1970_%20UA_0610001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1970_%20UA_0610001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1970_%20UA_0610001.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/ministri-UA-NR-24-3470-12_481937.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.Nr.25_MMPH_231616.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.Nr.25_MMPH_231616.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.Nr.25_MMPH_231616.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.Nr.25_MMPH_231616.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA.Nr.25_MMPH_231616.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 26/2012 ON THE CROSS-BORDER 

MOVEMENT AND TRADE IN WILD PROTECTED SPECIES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 26/2012 O PREKOGRANIČNOM PROMETU I 

TRGOVINI ZAŠTIČENIM DIVLJIM VRSTAMA 

 

 

10.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.27/2012 PËR FORMËN DHE MËNYRËN E DHËNIES 

SË KARTËS DHE SHENJËS ZYRTARE PËR INSPEKTORIN PËR MBROJTJEN E 

NATYRËS. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 27/2012 FOR THE FORM AND MANNER OF 

PROVIDING THE OFFICIAL CARD AND SIGN FOR NATURE PROTECTION 

INSPECTOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.27/2012 O FORMI I NAĆINU IZDAVANJA 

SLUŽBENE ISKAZNICE I ZNAČKE INSPEKTORA ZA ZAŠTITU PRIRODE 

 

 

 

 

20.12.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT   -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.01/2011 PËR PROCEDURAT E ZHVILLIMIT DHE 

MIRATIMIT TË DOKUMENTEVE TË REFERIMIT PËR TEKNIKAT MË TË MIRA TË 

MUNDSHME. 

 

 ADMINISTRATIVE   INSTRUCTION- No.01/2011 ON PROCEDURES FOR 

DEVELOPMENT AND APPROVAL OF DOCUMENTS TO REFERRAL TO THE BEST 

POSSIBLE TECHNIQUES. 

 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO- Br.01/2011 ZA PROCEDURE RAZVOJA I 

ODOBRENJA DOKUMENATA REFERISANJE ZA NAJBOLJE MOGUČE TEHNIKE. 

 

 

 

 

 

 

31.03.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.03/2011 PËR FORMËN,PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN 

E PLOTËSIMIT TË APLIKACIONIT PËR LEJE TË INTEGRUAR. 

 

 ADMINISTRATIVE   INSTRUCTION- No.03/2011 ON FORM, CONTENT AND 

COMPLETING METHOD OF APPLICATION FOR  AN INTEGRATED PERMIT. 

 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO- Br.03/2011 O OBLIKU,SADRŽAJU I NAČINU 

POPUNJAVANJA PRIJAVA ZA INTEGRISANU DOZVOLU. 

 

 

 

31.03.2011 

 RREGULLORE- Nr.04/2011 PËR MËNYRËN E LLOGARITJES SË PAGESËS PËR 

KONTROLLIN TEKNIK TË OBJEKTEVE NDËRTIMORE. 

 

 REGULATION- No.04/2011 ON PAYMENT CALCULATION METHOD FOR THE 

TECHNICAL CONTROL OF CONSTRUCTION FACILITIES. 

 

 PRAVILNIK- Br.04/2011 O NAČINU URAČUNJAVANJA UPLATE ZA TEHNIČKU 

KONROLU GRAĐEVINSKIH OBJEKATA. 

 

 

 

 

31.03.2011 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO- Br.05/2011 O METODOLOGIJI PROCENE 

OPASNOSTI OD HEMIJSKIH UDESA KAO I MERE ZA OTKLANJANJE POSLEDICA 

 

 ADMINISTRATIVE   INSTRUCTION- No.05/2011 ON THE METHODOLOGY OF RISK 

ASSESSEMENT FROM CHEMICAL ACCIDENTS AND MEASURES FOR CONSEQUENCE 

ELIMINATION. 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.05/2011 PËR METODOLOGJINË E VLERËSIMIT TË 

RREZIKUT NGA AKSIDENTET KIMIKE SI DHE MASAT PËR ELIMINIMIN  E PASOJAVE. 

 

 

 

12.04.2011 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV Nr.06/2011 PËR PROVIMIN PROFESIONAL DHE  

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_01_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_03-2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_04_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2005_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
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LICENCIMIN E ARKITEKTËVE DHE INXHINIERËVE NË FUSHËN E NDËRTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.06/2011 FOR PROFESSIONAL EXAMINATIONS 

AND LICENSING FOR ARCHITECTS AND ENGINEERS IN THE FIELD OF THE 

CONSTRUCTION. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.06/2011 ZA STRUČNI ISPIT I LICENCIRANJE ZA 

ARHITEKTE I INŽINJERE U OBLASTI IZGRADNJE 

 
KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH Nr. 01/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 06/2011 PËR PROVIMIN PROFESIONAL DHE 

LICENCIMIN E ARKITEKTEVE DHE INXHINIERËVE NË FUSHËN E NDËRTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP NO. 01/2016 AMENDING ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION No. 06/2011 ON PROFESSIONAL EXAM AND LICENSING OF 

ARCHITECTS AND ENGINEERS IN THE FIELD OF CONSTRUCTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MŽSPP  Br. 01/2016 O PROMENI ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA Br. 06/2011 ZA ISPIT I PROFESIONALNO LICENCIRANJE ARHITEKATA I 

INŽENJERA U OBLASTI GRADNJE 

 

 

 

18.05.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.01.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011 PËR LICENCIM TË HARTUESVE TË 

RAPORTEVE PËR VLERËSIMIN E NDIKIMIT NË MJEDIS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 ON LICENSING COMPILERS ON 

ENVIROMENTAL IMPACT ASSESSMENTS REPORTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 ZA LICENCIRANJE KREATORA 

IZVESTAJA ZA PROCENU UTICAJA NA ZIVOTNU SREDINU 

 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 08/2011 PËR GRUMBULLIMIN E LLOJEVE TË BIMËVE 

TË EGRA, TË MBROJTURA ME QËLLIM TË PËRPUNIMIT DHE TREGTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2011 FOR THE COLLECTION OF 

PROTECTED WILD PLANTS SPECIES, WITH THE PURPOSE OF PROCESSING AND 

TRADING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2011 O SAKUPLANJANJU ZASTICENIH 

DIVLJIH VRSTA BILJAKA, U SVRHU PRERADE I TRGOVINE 

 

 

 

13.07.2011 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV 12/2011 – PËR LLOJET E TIPAVE TË VENDBANIMEVE 

NATYRORE, HARTAT E VENDBANIMEVE NATYRORE, TIPAT E VENDBANIMEVE 

NATYRORE TË RRALLA DHE TË KËRCNUARA SI DHE MASAT PËR MBROJTJEN DHE 

RUAJTJEN E TIPAVE TË VENDBANIMEVE NATYRORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTURCTION NO. 12/2011 – FOR THE SOURCES OF NATURAL 

HABITAT TYPES, NATURAL HABITAT MAP, THREATENED AND RARE NATURAL 

HABITAT TYPES, AS WELL AS SAFEGUARD MEASURES FOR CONSERVATION OF 

NATURAL HABITAT TYPES 

 

 ADMINISTRATVINO UPUTSTVO BR. 12/2011 – O VRSTAMA PRIRODNIH STANISTA, 

TIPOVA REKTIH I UGROZENIH PRIRODNIH STANISTA KAO I MERE ZA ZASTITU I 

OCUVANJE VRSTA PRIRODNIH STANISNIH TIPOVA 

 

 

 

 

 

 

 

18.08.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_%2006_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_07_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_08_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_11_2011.pdf
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2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 10/2010 PËR LISTËN TEKNIKE TË SIGURISË PËR 

KIMIKATE DHE MËNYRËN E PLOTËSIMIT TË SAJ. 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.10/2010 UPON THE TECHNICAL LIST ON 

CHEMICALS SAFETY AND METHOD TO FILL  IT. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.10/2010 ZA LISTU TEHNIČKE SIGURNOSTI ZA 

HEMIKALIJE I NAČIN  NJEGOVOG  ISPUNJAVANJA. 
 

 

 

 

 

09.02.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 11/2010 PËR PROCEDURËN , MËNYRËN DHE 

KUSHTET PËR NDARJEN E MIRËNJOHJEVE DHE SHPËRBLIMEVE. 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.11/2010        FOR THE PROCEDURE, MANNER 

AND CONDITIONS FOR GRANTING RECOGNITION AND REWARDS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.11/2010      O  POSTUPKU, NAČINU I USLOVIMA 

DODELJIVANJA PRIZNANJA I NAGRADA.  

 

 

 

 

 

09.02.2010 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 14/2010 PËR CAKTIMIN E OBJEKTEVE ME RËNDËSI 

PËR VENDIN PËR TË CILAT MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPËSINOR  

LËSHON LEJEN URBANISTIKE. 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.14/2010 ON DETERMINATION THE OBJECTS 

WITH IMPORTANCE OF THE COUNTRY ON WHICH THE MINISTRY OF 

ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING SHALL ISSUE THE URBANISTIC 

PERMIT. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.14/2010 O ODREÐIVANJU OBJEKATA OD 

VAŽNOSTI ZA ZEMLJU ZA KOJE MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG 

PLANIRANJA IZDAJE URBANISTIČKU DOZVOLU. 
 

 

 

 

 

 

16.04.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 15/2010  PËR  KRITERET PËR PËRCAKTIMIN E 

PIKAVE MONITORUESE PËR CILËSINË E AJRIT, NUMRIN DHE SHPESHTINË E 

MATJEVE, KLASIFIKIMIN E NDOTËSVE TË CILËT MONITOROHEN, METODOLOGJINË 

E PUNËS, FORMËN DHE KOHËN E RAPORTIMIT TË TË DHËNAVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.15/2010   ADMINISTRATIVE INSTRUCTION ON 

CRITERIA FOR DEFINING OF  AIR QUALITY MONITORING POINTS, NUMBER AND 

FREQUENCY OF MEASUREMENTS, CLASSIFICATION OF POLLUTANTS WHICH ARE 

MONITORED, THE METHODOLOGY OF WORK, FORM AND TIMING OF DATA 

REPORTING 

 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO Br.15/2010  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO ZA 

ODREĐIVANJE TAČAKA MONITORINGA O KVALITETU VAZDUHA, BROJU I 

UČESTALOSTI  MERENJA, KLASIFIKACIJI ZAGAĐIVAČA KOJI SE MONITORUJU, 

METODOLOGIJI RADA, OBLIKU  I VREMENU IZVEŠTAVANJA PODATAKA.  

 

 

 

 

 

 

 

16.08.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV- Nr. 17/2010 PËR KUSHTET E LEJES PËR LLOJET 

SPECIFIKE TË OPERIMEVE DHE IMPIANTEVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.17/2010 FOR LICENSE REQUIREMENTS FOR 

SPECIFIC TYPES  OF OPERATIONS AND PLANTS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO- Br.17/2010 ZA ODREÐIVANJE USLOVA ZA 

 

 

 

 

16.08.2010 

http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20_-_10_-20100_001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20_-_10_-20100_001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20_-_10_-20100_001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20_-_10_-20100_001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20_-_10_-20100_001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20_-_10_-20100_001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20-_11_-201000_01.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20-_11_-201000_01.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20-_11_-201000_01.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20-_11_-201000_01.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20-_11_-201000_01.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/UA%20-_11_-201000_01.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
http://mmph.rks-gov.net/repository/docs/UA_14_2010.pdf
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DOZVOLA IZDAVANJE SPECIFIČNA VRSTE OPERIRANJA POSTROJENJA. 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 18/2010 PËR PËRMBAJTJEN E KONTRATËS PËR 

BANESËN ME QIRA JOPROFITABILE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.18/2010 FOR CONTENT OF THE CONTRACT 

FOR NONPROFIT HOUSING RENT. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.18/2010 UPUTSTVO  O SADŽAJU  ZA UGOVOR 

STANA SA NEPROFITABILNOM KIRIJOM. 

 

 

 

 

02.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 19/2010 PËR PËRMBAJTJEN E BONUSIT TË BANIMIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No.19/2010 FOR THE HOUSING BONUS CONTENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.19/2010 ZA SADRŽAJ BONUSA STANOVANJA. 

 

 

 

 

02.09.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.21/2010 PËR PËRCAKTIMIN E RADHËS SË 

PËRPARËSISË PËR KATEGORITË E FAMILJEVE QË MUND TË PËRFITOJNË NGA 

PROGRAMET E VEÇANTA TË BANIMIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   No.21/2010  FOR DETERMINING THE ORDER OF  

PRESEDENCE FOR CATEGORIES OF  FAMILIES  THAT CAN BENEFIT FROM SPECIAL 

HOUSING PROGRAMS. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.21/2010  ZA ODREĐIVANJE REDA PREDNOSTI ZA 

KATEGORIJE PORODICA KOJU MOGU PRIDOBITI  IZ POSEBNIH PROGRAMA ZA 

STANOVANJE.  

 

 

 

 

 

 

18.11.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.22/2010 PËR PROCEDURAT E PËRFITIMIT NGA 

PROGRAMET E VEÇANTA TË BANIMIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.22/2010 ON PROCEDURES OF BENEFITING  BY  

SPECIAL HOUSING PROGRAMS. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.22/2010 O PROCEDURAMA KORISTI OD 

POSEBNIH STAMBENIH PROGRAMA. 

 

 

 

 

 

18.11.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr.23/2010 PËR PROCEDURAT E SHPALLJES SË 

PROGRAMEVE TË VEÇANTA TË BANIMIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.23/2010 ON PROCEDURES FOR THE 

ANNOUNCEMENT OF SPECIAL HOUSING PROGRAMMES. 

 
 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO Br.23/2010  ZA  PROCEDURE OBJAVLJIVANJA 

POSEBNIH PROGRAMA STANOVANJA.    

 

 

 

 

18.11.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV- Nr.24/2010 PËR NORMAT MINIMALE TË BANIMIT PËR 

BANESAT NGA PROGRAMET E VEÇANTA TË BANIMIT. 

 

 ADMINISTRATIVE   INSTRUCTION No.24/2010  FOR MINIMUM STANDARDS OF 

RESIDENTIAL HOUSING BY SPECIAL HOUSING PROGRAMS 

 

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO  Br.24/2010  O MINIMALNIM NORMAMA 

STANOVANJA U STANOVIMA  IZ POSEBNIH STAMBENIH PROGRAMA 

. 

 

 

 

18.11.2010 
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE TEKNIKE Nr. 03/2009 PËR KURSIMIN E ENERGJISË TERMIKE DHE 

MBROJTJEN TERMIKE NË NDËRTESA 

 

 TECHNICAL REGULATION No.03/2009 ON THERMAL ENERGY SAVING AND 

THERMAL PROTECTION IN BUILDINGS. 

 

 TEHNIČKI PRAVILNIK Br.03/2009 O ŠTEDNJI TOPLOTNE ENERGIJE I TOPLOTNOJ 

ZAŠTITI ZGRADA. 

 

 

 

 

 

25.05.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV-Nr. 08/2009 MBI VLERAT E LEJUARA  TË EMISIONEVE 

TË ZHURMËS NGA BURIMET  E NDOTJES. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION- No. 08/2009 ON  ALLOWED VALUES OF NOISE 

EMISSIONS FROM POLLUTION SOURCES. 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO- Br. 08/2009 DOZVOLJENE  VREDNOSTI EMISIJE 

BUKE IZ  IZVORA ZAGAĐENJA. 

 

 

 

 

 

04.09.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 32/07 PËR PËRMBAJTJEN E 

               INFRASTRUKTURËS UJORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.32/07 CONTENT OF 

              WATER INFRASTRUCTURE. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.32/07  O SADRŽAJU VODNE INFRASTRUKTUTRE. 

 

 

 

05.06.2007 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 33/2007 PËR KUSHTET TEKNIKE TË OBJEKTEVE 

NDËRTIMORE PËR QASJEN E PERSONAVE ME AFTËSI 

                TË KUFIZUARA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.33/2007 FOR CONSTRUCTION BUILDINGS 

TECHNICAL TERMS OF ACCESSIBILITY TO DISABLED PERSONS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.33/2007 ZA PRISTUP GRADJEVINSKIM 

OBJEKTIMA OSOBAMA SA OGRANICENIM FIZICKIM 

               MOGUCNOSTIMA. 

 

 

 

 

 

 

18.06. 2007 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 36/07  AMBALAZHIN DHE AMBALAZHET 

MBETURINË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.36/07 FOR PACKAGING AND PACKAGIN 

WASTE. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.36/07 ZA AMBALAZU I AMBALAZNI OTPAD. 
 

 

 

 

 

26.07.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 37/07  PËR ADMINISTRIMIN E BIFENILEVE DHE 

TREFENILEVE TË POLIKLORUARA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.37/07 OF POLY-CHLORAL BIPHENYLS AND 

THREE-PHENYLS. 

 

 

 

26.07.2007 

http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/akt_nenligj/mjedisi/09_1975_1UA_%208_20090001.pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/U_A_per_P.A.K..pdf
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/U_A_per_P.A.K..pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.37/07 ZA UPRAVLJANJE 

               POLIHLOROVANIM BIFENILIMA I TERFENILIMA. 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 39/07  PËR ADMINISTRIMIN E MBETURINAVE NGA 

PAJISJET ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.39/07   ON THE WASTE MANAGEMENT BY 

ELECTRICAL AND ELECTRONIC EQUIPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 39/07  O UPRAVLANJU OTPACIMA ELEKTRIČNE 

I ELEKTRONSKE OPREEME  

 

 

04.10.2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 80/07  PËR  MBETURINAT NGA BATERITË DHE 

AKUMULATORËT E SHPENZUAR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.80/07 FOR WASTE FROM BATTERY AND 

EXPENDED ACCUMULATOR. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO- Br.80/07 ZA OTPADKE OD BATERIJA I KORISCENE 

AKUMULATORE. 

 

 

 

 

 

13.03.2007 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 70/2006 PËR KONTROLLIMIN E PROJEKTEVE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION- No.70/06 ON PROJECT CONTROL.  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO- Br. 70/06  O KONTROLA PROJEKTA. 

 

 

 

 

14.02.2006 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr.41/05 PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIM 

HAPËSINOR MBI ELEMENTET THEMELORE TË PËRMBAJTJES SË PLANIT 

RREGULLUES URBAN.   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.41/05 FOR IMPLEMENTING THE SPATIAL 

PLANNING LAW ON ESSENTIAL ELEMENTS OF REGULATION URBAN PLAN. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.41/05 O SPROVODJENU ZAKONA O 

PROSTORNOM PLANIRANJU O OSNOVNIM ELEMENTIMA RAZVOJNOG 

URBANISTICKOG PLANA. 

 

 

 

 

 

04.03.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 43/2005 PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIM 

HAPËSINOR MBI ELEMENTET THEMELORE TË PËRMBAJTJES SË PLANEVE 

HAPËSINORE PËR ZONA TË VEÇANTA. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.43/2005 FOR IMPLEMENTING THE SPATIAL 

PLANNING LAW ON ESSENTIAL ELEMENT CONTENTS FOR ESPECIALY AREAS OF 

SPATIAL PLANNING. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.43/2005 ZA SPROVODJENJE ZAKONA O 

PROSTORNOM PLANIRANJU O OSNOVNIM ELEMENTIMA SADRZAJA PROSTORNIH 

PLANOVA ZA POSEBNE ZONE. 

 

 

 

 

 

 

 

04.03.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV- Nr. 57/2005 PËR KUSHTET E KUALIFIKIMIT PËR  

http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20kushtet%20e%20kualifikimit/PERKUS~3.DOC
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INSPEKTOR NDËRTIMORË TË MMPH-SË DHE INSPEKTOR NDËRTIMOR KOMUNAL. 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION-No.57/2005 FOR QUALIFICATION CONDITIONS FOR 

CONSTRUCTION INSPECTOR OF MESP, AND MUNICIPAL CONSTRUCTION 

INSPECTOR. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.57/2005 ZA USLOVE KVALIFIKACIJE 

GRADJEVINSKIH INSPEKTORA MSPP-A I OPSTINSKIH 

              GRADJEVINSKIH INSPEKTORA. 

 

 

 

 

 

14.07.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV- Nr. 58/2005 PËR MBAJTJEN E EVIDENCËS SË 

INSPEKTIMIT - FORMA E REGJISTRIT, FORMULARI QË PËRDORËT GJATË 

INSPEKTIMIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.58/2005  ON MAINTAINING THE INSPECTION 

RECORDS – THE REGISTRY FORM, THE FORM USED DURING INSPECTIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.58/2005 O  VODJENJU EVIDENCIJE 

INSPEKTOVANJA- FORMA REGISTRA, OBRAZAC KOJI SE UPOTREBLJAVA PRILIKOM 

INSPEKTOVANJA 

 

 

 

 

 

 

14.07.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 59/2005  MBI MËNYRËN E KRYERJES SË 

MBIKËQYRJES INSPEKTIVE TË INSPEKCIONIT NDËRTIMORË. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.59/2005 ABOUT THE MANNER OF INSPECTIVE 

SUPERVISION OF CONSTRUCTIVE INSPECTION. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.59/2005 O NACINU VRSENJA INSPEKCIJSKOG 

NADGLEDANJA GRADJEVINSKE INSPEKCIJE. 

 

 

 

 

 

14.07.2005 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 60/2005 PËR MBYLLJEN E VENDNDËRTIMIT DHE 

MËNYRËN E RRETHIMIT TË TIJ NGA INSPEKTORATI NDËRTIMOR. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.60/2005 FOR CLOSING OF BUILDING SITE AND 

THE MANNER OF ITS ENCLOSURE BY CONSTRUCTION INSPECTOR. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.60/2005  ZA ZATVARANJE MESTA GRADJENJA I 

NACIN NJEGOVOG OKRUZENJA OD GRADJEVINSKOG INSPEKTORATA. 

 

 

 

 

 

14. 07. 2005 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV- Nr.63/05 MBI PËRMBAJTJEN, FORMËN, KUSHTET DHE 

MËNYRËN E LËSHUARJËS DHE RUAJTJES SË LEJES UJORE.   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.63/05 ON THE CONTENT, FORM, CONDITIONS 

AND METHOD OF ISSUING AND RETAINING THE WATER PERMIT. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO- Br.63/05 O SADRZAJU,OBLIKU,USLOVI I NACINA 

IZDAVANJA I CUVANJA DOZVOLE O VODAMA. 

 

 

 

 

 

11.10.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV- Nr. 64/2005 PËR NOSTRIFIKIMIN E PROJEKTIT. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No.64/2005 FOR PROJECT NOSTRIFICATION. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.64/2005 ZA NOSTRIFIKACIJU PROJEKTA. 

 

 

 

02.12. 2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr.67/2005 PËR KUSHTET DHE MASAT E DHËNIES SË 

AUTORIZIMIT PËR KONTROLLIN E PROJEKTEVE. 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION- No.67/2005 CONDITIONS AND MEASUREMNTS 

 

 

 

http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20kushtet%20e%20kualifikimit/PERKUS~3.DOC
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20mbajtjen%20e%20evidences/Per%20mbajtjen%20e%20evidences%20se%20inspektimit.doc
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20mbajtjen%20e%20evidences/Per%20mbajtjen%20e%20evidences%20se%20inspektimit.doc
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20mbajtjen%20e%20evidences/Per%20mbajtjen%20e%20evidences%20se%20inspektimit.doc
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20menyren%20e%20kryerjes%20se%20mbikeq%20inspektive/MBIMEN~2.DOC
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20menyren%20e%20kryerjes%20se%20mbikeq%20inspektive/MBIMEN~2.DOC
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20mbylljen%20e%20vendndertimit/PERMBY~3.DOC
http://www.ks-gov.net/mmph/document/shqip/DBN/Divizioni%20i%20Ndertimit/div.%20ndertimit/11.Aktet%20Adm.%20te%20Ligjit%20Ndertimit%20-%20Shqip-%20Ang-%20Ser%20-%20APROVUME/per%20mbylljen%20e%20vendndertimit/PERMBY~3.DOC
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MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT 

RURAL 
www.mbpzhr-ks.net 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE 

ZHVILLIMIT RURAL 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL 

DEVELOPMENT 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 

RURALNOG RAZVOJA 

2021 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.03/2021 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE 

PËR TREGTINË E BRENDSHME, IMPORTIN, EKSPORTIN E VERËS DHE 

PRODHIMEVE TJERA NGA RRUSHI DHE VERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.03/2021 ON DETERMINATION OF 

CRITERIA FOR INTERNAL TRADE, IMPORT, EXPORT OF WINE AND OTHER 

GRAPE AND WINE PRODUCTS 

 

29.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

OF THE ISSUING OF AUTHORIZATION FOR THE PROJECT CONTROL. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.67/2005 USLOVE I MERE IZDAVANJA 

OVLASCENJA ZA KONTROLU PROJEKATA. 

 

23.12.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 68/2005 PËR INSPEKTIMIN TEKNIK TË OBJEKTEVE 

NDËRTIMORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No. 68/2005 ON TECHNICAL INSPECTION OF 

CONSTRUCTIONAL BUILDINGS. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br .68/2005 O INSPEKTIRANJE GRADJEVINSKOG 

OBJEKTA. 

 

 

 

 

 

23.12.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV-Nr. 34/03 PËR ZBATIMIN E LIGJIT PËR PLANIFIKIM 

HAPËSINOR MBI ELEMENTET THEMELORE TË PLANIT ZHVILLIMOR URBAN. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION-No34/03 ON THE IMPLEMENTATION OF THE LAW 

ON SPATIAL PLANNING ON THE MAIN ELEMENTS OF THE URBAN DEVELOPMENT 

PLAN. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO-Br.34/03 O SPROVODJENU ZAKONA O 

PROSTORNOM PLANIRANJU O OSNOVNIM ELEMENTIMA RAZVOJNOG 

URBANISTICKOG PLANA. 

 

 

 

 

26.12.2003 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mbpzhr-ks.net
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MPŠRR - BR. 03/2021 O ODREĐIVANJU 

KRITERIJUMA ZA UNUTARNJU TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ VINA I OSTALIH 

PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2009 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE PËR 

IMPORTIN, EKSPORTIN DHE TREGTINË E BRENDSHME TË VERËS DHE 

PRODHIMEVE TJERA NGA RRUSHI DHE VERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2009 ON ASSESSMENT OF CRITERIONS 

FOR IMPORT, EXPORT AND INTERNAL MARKET OF WINE AND OTHER 

PRODUCTS FROM GRAPE AND WINE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.11/2009 UTVRĐIVANJU KRITERIJUMA O 

UVOZU, IZVOZU I UNUTRAŠNJU TRGOVINU VINA I OSTALIH PROIZVODA OD 

GROŽĐA I VINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.10.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.04/2021 PËR REGJISTRIMIN E 

KULTIVUESVE TË RRUSHIT, PRODHUESVE TË VERËRAVE, VERËRAVE FRUTORE 

DHE PRODHIMEVE TJERA NGA RRUSHI E VERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.04/2021 ON REGISTRATION OF 

GRAPE GROWERS, WINE PRODUCERS, FRUIT WINES AND OTHER GRAPE AND 

WINE PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠSR) - BR.04/2021 O REGISTRACIJI 

KULTIVATORA GROŽĐA, PROIZVOĐAČA VINA, VOĆNOG VINA I OSTALIH 

PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2013 PËR REGJISTRIMIN E 

KULTIVUESVE TË RRUSHIT, PRODHUESVE TË VERËRAVE DHE PRODHIMEVE 

TJERA NGA RRUSHI E VERA 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2013 ON REGISTRATION OF 

GROWERS OF GRAPE, PRODUCERS OF WINES AND OTHER PRODUCTS OF GRAPE 

AND WINE 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.06/2013 ZA REGISTRACIJU 

UZGAJIVAČA GROZĐA, PROIZVOĐAČA VINA I OSTALIH PROIZVODA OD 

GROZĐA I VINA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA–NR. 06/2006 PËR REGJISTRIMIN DHE 

LICENCIMIN E KULTIVUESVE TË RRUSHIT, PRODHUESVE  DHE PËRPUNUESVE 

TË VERËS 

• ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 06/2006 FOR THE REGISTRATION 

AND LICENSE OF THE CULTIVATOR OF THE GRAPE, PRODUCERS AND 

PROCESSORS OF VINE 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-06/2006 REGISTRACIJI I 

29.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.04.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06.2006 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41138
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41139
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LICENCIRANJU UZGAJIVAČA GROŽĐA, PROIZVOĐAČA I PRERAĐIVAČA VINA 

   

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2020 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR. 02/2020 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES PËR ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2020-2021 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 02/2020 ON THE MEASURES AND 

CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2020- 

2021 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 02/2020 O MERAMA I 

KRITERIJUMIMA PODRŠKE ZA RURALNI RAZVOJ ZA 2020-2021 GODINU 

 17.07.2020 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR. 03/2020 PËR PAGESAT DIREKTE NЁ 

BUJQЁSI PËR VITIN 2020 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 03/2020 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2020 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 03/2020 O DIREKTNIM ISPLATAMA 

U POLJOPRIVREDI ZA 2020 GODINU 

17.07.2020 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV - (MBPZHR) - NR.01/2019 PËR DETYRAT, 

PËRGJEGJËSITË DHE PËRBËRJEN E KOMISIONIT PËR BUJQËSI ORGANIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION -(MAFRD) - NO.01/2019 ON DUTIES, 

RESPONSIBILITIES AND COMPOSITION OF THE COMMISSION ON ORGANIC 

FARMING 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO - (MPŠRR) - BR.01/2019 O DUŽNOSTIMA, 

ODGOVORNOSTIMA, I SASTAVU KOMISIJE ZA ORGANSKU POLJOPRIVREDU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2013 PËR DETYRAT, PËRGJEGJËSITË DHE 

      PËRBËRJEN E KOMISIONIT PËR BUJQËSI ORGANIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2013 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES AND 

COMPOSITION OF THE COMISSION ON ORGANIC FARMING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 10/2013 ZA DUZNOSTI, ODGOVORNOSTI I 

SASTAV KOMISIJE ZA ORGANSKU POLJUPRIVREDU  

 

16.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.07.2013 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.02/2019 PËR SISTEMIN E KONTROLLIT, 

AUTORITETIN E KONTROLLIT, TRUPAT E KONTROLLIT DHE RREGULLAT PËR 

ZBATIMIN E TYRE NË PRODHIMTARINË ORGANIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.02/2019 ON ORGANIC 

PRODUCTION CONTROL SYSTEM, CONTROL AUTHORITIES, CONTROL BODIES 

AND THE RULES FOR THEIR IMPLEMENTATION 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.02/2019 O KONTROLNOM SISTEMU, 

KONTROLNOM AUTORITETU, KONTROLNIM TELIMA I PRAVILA ZA NJIHOVO 

SPROVOĐENJE NA ORGANSKU PROIZVODNJU 

16.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.03/2019 PËR PËRCAKTIMIN E 16.01.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30051
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=42&CatID=22
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/130__U.A._Nr.01.2019__per_Detyrat_Pergjegjesite_dhe_Perberjen_e_Komisionit_per_Bujqesi_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/131__U.A.Nr._02.2019_Per_Sistemin_e_KontrollitAutoritetin_e_Kontrollit_Trupat_e_Kontrollit_dhe_Rregullat_per_zbatimin_e_tyre_ne_Prodhimtarine_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
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RREGULLAVE PËR PRODHIMIN BIMOR ORGANIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.03/2019 FOR LAYING DOWN THE 

RULES FOR ORGANIC PLANT PRODUCTION 

 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.03/2019 O ODREĐIVANJU PRAVILA 

ZA ORGANSKU BILJNU PROIZVODNJU 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.04/2019 PËR PRODHIMIN BLEGTORAL 

DHE USHQIMIN ORGANIK PËR KAFSHË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.04/2019 FOR ORGANIC 

LIVESTOCK PRODUCTION AND FEED 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.04/2019 ZA STOČARSKU 

PROIZVODNJU I ORGANSKU HRANU ZA ŽIVOTINJE 

16.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.05/2019 PËR PRODHIMIN E 

AKUAKULTURËS ORGANIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.05/2019 ORGANIC AQUACULTURE 

PRODUCTION 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.05/2019 ZA PROIZVODNJU 

ORGANSKE AKVAKULTURE 

16.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.06/2019 PËR KRITERET, STANDARDET 

DHE KUSHTET E IMPORTIMIT TË PRODUKTEVE ORGANIKE NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.06/2019 CRITERIA, STANDARDS 

AND CONDITIONS FOR IMPORTS OF ORGANIC PRODUCTS IN KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.06/2019 O KRITERIJUMIMA, 

STANDARDIMA I USLOVIMA UVOZA ORGANSKIH PROIZVODA NA KOSOVU 

16.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.07/2019 PËR PËRCAKTIMIN E LOGOS 

SË PRODHIMIT OPRGANIK DHE KËRKESAT SPECIFIKE PËR ETIKETIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.07/2019 ON DESIGNATION OF THE 

ORGANIC PRODUCTION LOGO AND SPECIFIC REQUIREMENTS FOR LABELING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.07/2019 O ODREĐIVANJU LOGOA 

ORGANSKE PROIZVODNJE I SPECIFIČNIH ZAHTEVA ZA ETIKETIRANJE 

16.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.08/2019 PËR RREGULLAT DHE 

METODAT E PRODHIMIT TË PRODUKTEVE ORGANIKE TË PËRPUNUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.08/2019 ON PRODUCTION RULES 

AND METHODS FOR ORGANIC PROCESSED PRODUCTS 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.08/2019 O PRAVILIMA I METODAMA 

PROIZVODNJE ORGANSKI PRERAĐENIH PROIZVODA 

16.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 09/2019 PËR KËRKESAT E HIGJENËS 

SË USHQIMIT PËR KAFSHË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 09/2019 ON FEED HYGIENE 

REQUIREMENTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 09/2019 O ZAHTEVIMA HIGIJENE 

HRANE ZA ŽIVOTINJE 

24.01.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 10/2019 PËR PUNËN E KOMISIONIT 

PȄR VLERȄSIMIN E PRODUKTEVE MJEKȄSORE VETERINARE 

24.01.2019 

https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/132__U.A.Nr._03.2019_Per_Percaktimin_e_Rregullave_per_Prodhimin_Bimor_Organik.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/133__U.A.Nr._04.2019__Per_Prodhimin_Blegtoral_dhe_Ushqim_Organik_per_Kafshe.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/134__U.A.Nr._05.2019__Per_Prodhimin_e_Akuakultures_Organike.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/135__U.A.Nr._06.2019__Per_Kriteret_Standardet_dhe_Kushtet_e_Importimit_te_Produketeve_Organike_ne_Kosove.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/136__U.A.Nr._07.2019__Per_Percaktimin_e_Logos_se_Prodhimit_Organik_dhe_Kerkesa_Specifike_per_Etiketim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/137__U.A.Nr_08.2019__Per_Rrgullat_dhe_Metodat_e_Prodhimit_te_Produketeve_Organike_te_Perpunuara.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/424__U.A_Nr._09.2019_1.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCKION (MAFRD) - NO. 10/2019 ON WORK OF THE 

COMMITTEE FOR THE EVALUATION OF VETERINARY MEDICINAL PRODUCTS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 10/2019 O RADU KOMISIJE ZA 

PROCENU VETERINARSKIH MEDICINSKIH PROIZVODA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR.11/2019  PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE 

PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE AFARISTE QË KRYEJNË VEPRIMTARI TË 

IMPORTIT DHE DISTRIBUIMIT TË PRODUKTEVE DHE PAJISJEVE MJEKËSORE 

VETERINARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 11/2019 CONCERNING THE 

CONDITIONS FOR LICENSING OF BUSINESS OPERATORS HAVING AN ACTIVITY 

OF IMPORT AND DISTRIBUTION OF VETERINARY MEDICINAL PRODUCTS AND 

VETERINARY MEDICINAL DEVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 11/2019 O ODREĐIVANJU USLOVA 

ZA LICENCIRANJE POSLOVNIH SUBJEKATA KOJI OBAVLJAJU DELATNOST 

UVOZA I DISTRIBUCIJE VETERINARSKE MEDICINSKE OPREME I PROIZVODA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 07/2005 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE 

PËR LICENCIMIN E  SUBJEKTEVE  AFARIST QË KRYEJNË  VEPRIMTARI TË 

QARKULLIMIT, IMPORTIMIT TË PRODUKTEVE MJEKËSORE VETERINARE DHE 

PAJISJEVE MJEKËSORE  VETERINARE  ME SHUMICË DHE PAKICË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 07/2005 FOR DEFINITION OF THE 

CONDITIONS FOR LICENSING OF THE COMMERCIAL SUBJECTS THAT PERFORM 

COMMERCIAL ACTIVITIES, IMPORT, WHOLESALE AND RETAIL OF THE 

VETERINARY MEDICINAL PRODUCTS AND VETERINARY MEDICINAL DEVICES 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA- BR. 07/2005 O ODREĐIVANJU USLOVA 

ZA LICENCIRANJE POSLOVNIH SUBJEKATA KOJI VRŠE UVOZ I PROMET NA 

VELIKO I MALO MEDICINSKIM I VETERINARSKIM PROIZVODIMA I OPREMOM 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 02/2007 PËR PLOTËSIM DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA- NR. 07/2005 TË DT. 31 MARS 2005 

PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE AFARIST QË 

KRYEJNË VEPRIMTARI TË QARKULLIMIT, IMPORTIMIT TË PRODUKTEVE 

MJEKËSORE VETERINARE DHE PAJISJEVE MJEKËSORE  VETERINARE, ME 

SHUMICË DHE PAKICË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 02/2007 FOR THE AMENDMENT 

COMPLETION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA NR .07/2005 DATED  31 

03.2005 ON DEFINING CONDITIONS FOR LICENSING OF BUSINESS OPERATORS 

WHO CARRY OUT WHOLESALING AND RETAILING ACTIVITY OF IMPORT AND 

MARKETING OF VETERINARY MEDICINAL PRODUCTS AND VETERINARY 

MEDICINAL EQUIPMENT 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 02/2007 IZMENI I DOPUNI 

24.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.03.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.02.2007 

https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/425__U.A.Nr.10.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/426__UDHEZIM_ADMINISTRATIV_NR.._11.2019.pdf
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ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA MA BR. 07/2005 OD 31.03.2005 ZA UTVRDJIVANJE 

USLOVA ZA LICENCIRANJE POSLOVNIH SUBJEKATA KOJI SE BAVE 

VELEPRODAJOM I MALOPRODAJOM UVOZOM I MARKENTINGOM 

VETERINARSKO MEDICINSKIH PROIZVODA I VETERINARSKO MEDICINSKE 

OPREME 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.12/2019 PËR AUTORIZIM TË 

MARKETINGUT DHE FARMAKOVIGJILENCȄN E PRODUKTEVE MJEKËSORE 

VETERINARE TË PLASUARA NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTUCTION (MAFRD) - NO.12/2019 FOR MARKETING 

AUTHORIZATION AND PHARMACOVIGILENCE OF THE VETERINARY MEDICINAL 

PRODUCTS PLACED IN KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.12/2019 O DOZVOLI ZA MARKETING 

I FARMAKOVIGILENCIJI VETERINARSKO MEDICINSKIH PROIZVODA 

PLASIRANIH NA KOSOVU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 26/2006 PËR AUTORIZIM TË MARKETINGUT 

TË PRODUKTEVE MEDICINALE VETERINARE TË PLASURA NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 26/2006 ON MARKETING 

AUTHORIZATION OF VETERINARY MEDICINAL PRODUCTS PLACED IN KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.26/2006 ZA MARKETNIŠKU AUTORIZACIJU 

VETERINRASKIH MEDICINSKIH PROIZVODA PLASIARNIH NA KOSOVU 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 30/2008 PËR  FARMAKOVIGJILENCËN 

VETERINARE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 30/2008 FOR VETERINARY 

PHARMACOVIGILANCE   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 30/2008      VETERINARSKOJ 

FARMAKOLOŠKOJ BUDNOSTI   

 

24.01.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.12.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.10.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 17/2019 PËR PAGESA DIREKTE NË 

BUJQËSI PËR VITIN 2019  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 17/2019 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2019 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 17/2019 O DIREKTNIM ISPLATAMA 

U POLJOPRIVREDI ZA 2019. GODINU 

27.05.2019 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.18/2019 PËR PROGRAMIN E VEÇANTË 

INTEGRIMI SOCIO - EKONOMIK PËR FERMAT E VOGLA PËR VITIN 2019 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO.18/2019 ON THE SPECIAL SOCIO-

ECONOMIC INTEGRATION PROGRAM FOR SMALL FARMS 2019 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) – BR.18/2019 O POSEBNOM PROGRAMU 

SOCIO-EKONOMSKA INTEGRACIJA ZA MALE FARME ZA 2019. GODINU 

 

11.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/udhezim_administrativ_mbpzhr___autorizim_marketingu_Finale__per_nenshkrim.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UDHEZIMI_ADMINISTRATIV_MBPZHR_NR.172019_PER_PAGESA_DIREKTE_NE_BUJQESI_PER_VITIN_2019.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
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KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 19/2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.18/2019 PËR 

PROGRAMIN E VEÇANTË INTEGRIMI SOCIO - EKONOMIK PËR FERMAT E VOGLA 

PËR VITIN 2019 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 19/2019 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.18/2019 

ON THE SPECIAL SOCIO-ECONOMIC INTEGRATION PROGRAM FOR SMALL 

FARMS FOR 2019 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) – BR. 19/2019 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) – BR. 18/2019 ZA POSEBNI PROGRAM 

SOCIO-EKONOMSKOG INTEGRACIJA MALIH FARMI ZA 2019 GODINE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV ËSHTË SHFUQIZUAR ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL/ (VENDIMI NR. 90/20, 

DATË 14.05.2020) 

 

 

 

 

 

27.12.2019 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2018 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

  

 

 

Datë/e/um 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 01/2018 PËR KOMPENSIMIN FINANCIAR 

PËR SHËRBIMET VETERINARE NË TEREN 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.01/2018 FOR FINANCIAL 

COMPENSATION FOR VETERINARY SERVICES IN THE FIELD 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.01/2018 OFINANSIJSKU NADOKNADU 

ZA VETERINARKE USLUGE NA TERENU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR. 01/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 01/2018 PËR 

KOMPENSIMIN FINANCIAR PËR SHËRBIMET VETERINARE NE TEREN 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 01/2021 ON THE AMENDMENT 

AND SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO.01/2018 

ON FINANCIAL COMPENSATION FOR VETERINARY SERVICES IN THE FIELD 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 01/2021 O PROMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) BR. 01/2018 O FINANSIJSKSOM 

NAKNADI VETERINARISKIH USLUGA NA TERENU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 01/2016 PËR KOMPENSIMIN FINANCIAR 

PËR SHËRBIMET VETERINARE NË TEREN 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.01/2016 FOR FINANCIAL 

12.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.01.2016 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25927
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/464__Udhezim_administrativ.pdf
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=37623
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COMPENSATION FOR VETERINARY SERVICES IN THE FIELD  

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 01/2016 O FINANSIJSKU NADOKNADU  

ZA VETERINARKE USLUGE NA TERENU 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 05/2016  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.01/2016  PËR 

KOMPENSIMIN FINANCIAR PËR SHËRBIMET VETERINARE NË TERREN 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.05/2016 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 01/2016 FOR 

FINANCIAL COMPENSATION FOR VETERINARY SERVICES IN THE FIELD  

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 05/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) BR. 01/2016 O FINANSIJSKOJ NADOKNADI 

ZA VETERINARSKE USLUGE NA TERENU 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.07.2016 

UDHËZIMI ADMINISTARTIV (MBPZHR) - NR.02/2018 PËR IDENTIFIKIMIN DHE 

REGJISTRIMIN E KAFSHËVE SHOQËRUESE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.02/2018 ON IDENTIFICATION AND 

REGISTRATION OF PET ANIMALS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR .02/2018 ZA IDENTIFIKACIJU I 

REGISTRACIJU KUĆNIH LJUBIMACA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIMI  ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR.    02/2021   PËR   NDRYSHIMIN    DHE 

              PLOTËSIMIN  E    UDHËZIMIT    ADMINISTRATIV     (MBPZHR)    NR.   02/2018   PËR 

              IDENTIFIKIMIN DHE REGJISTRIMIN E KAFSHËVE SHOQËRUESE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 02/2021 ON THE AMENDMENT 

AND SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO.02/2018 

ON IDENTIFICATION AND REGISTRATION OF PET ANIMALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 02/2021 O PROMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) BR. 02/2018 O IDENTIFIKACIJI I 

REGISTRACIJI PRATEČIH ŽIVOTINJA 

02.03.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2021 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 03/2018 PËR PAGESA DIREKTE NË 

BUJQËSI PËR VITIN 2018  

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 03/2018 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2018 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 03/2018 O DIREKTNIM ISPLATAMA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2018. GODINU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) – Nr.13/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

13.02.2018 
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PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.03/2018  PËR PAGESA 

DIREKTE NË BUJQËSI PËR VITIN 2018 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.13/2018 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 03/2018 ON 

DIRECT PAYMENTS IN AGRICULTURE FOR 2018 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 13/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) BR. 03/2018 ZA IDENTIFIKACIJU I 

REGISTRACIJU KUĆNIH LJUBIMACA 

 

23.07.2018 

              UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPBZHR) - NR. 04/2018 PËR  KËRKESAT E GJURMIMIT 

              TË USHQIMIT ME ORIGJINË SHTAZORE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 04/2018 ON THE TRACEBILITY 

REQUIREMENTS FOR FOOD OF ANIMAL ORIGIN 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 04/2018 O ZAHTEVIMA SLEDIVOSTI 

ZA HRANU ZIVOTINJSKOG POREKLA  

  

21.03.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.05/2018 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES PËR ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2018 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.05/2018 ON THE MEASURES AND 

CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2018 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 05/2018 O MERAMA I 

KRITERIJUMIMA PODRŠKE RURALNOG RAZVOJA ZA 2018. GODINU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.17/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.05/2018 PËR MASAT 

DHE KRITERET E PËRKRAHJES PËR ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2018 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 17/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO. 05/2018 

ON THE MEASURES AND CRITERIA OF SUPPORT FOR RURAL DEVELOPMENT 

FOR 2018 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MPŠSR) - BR.17 / 2018 IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) – BR.05/2018 O MERAMA I 

KRITERIJAMA ZA PODRŠKU RURALNOM RAZVOJU ZA GODINU 2018 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.18/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.05/2018 PËR MASAT 

DHE KRITERET E PËRKRAHJES PËR ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2018 I 

NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - 

NR.17/2018 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 18/2018 ON AMENDMENT AND 

16.02.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.12.2018 
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SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) -NO. 05/2018 ON 

MEASURES AND CRITERIA OF SUPPORT FOR RURAL DEVELOPMENT FOR 2018 

AMENDED AND SUPPLEMENTED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 

(MAFRD) NO. 17/2018 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO(MPŠSR) - BR.18/2018 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA (MPŠRR) – BR. 05/2018 O MERIMA I KRITERIJAMA 

ZA PODRŠKU RURALNOG RAZVOJA ZA GODINU 2018. IZMENJENA I DOPUNJENA 

SA DMINISTRATIVNIM UPUSTVOM (MPŠRR) - BR. 17/2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 06/2018 PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.06/2016  PËR 

SUSBSTANCAT AKTIVE FARMAKOLOGJIKE DHE KLASIFIKIMI I TYRE LIDHUR 

ME LIMITIN MAKSIMAL TË MBETJEVE NË PRODUKTET USHQIMORE ME 

PREJARDHJE SHTAZORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.06/2018  AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 06 /2016 ON 

PHARMACOLOGICAL ACTIVE SUBSTANCES AND THEIR CLASIFICATION 

REGARDING MAXIMUM RESIDUE LIMITS IN FOODSTUFFS OF ANIMAL ORIGINE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 06/2018 O IZMENAMA I DOPUNAMA  

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 06/2016 O FARMAKOLOŠKI 

AKTIVNIH SUPSTANCI I NJIHOA KLASIFIKACIJA ŠTO SE TIČE MAKSIMALNE 

KONCENTRACIJE REZIDUA U NAMIRNICAMA ŽIVOTINJSKOG POREKLA 

 

05.04.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MPBZHR) - NR. 09/2018 PËR ZBATIMIN E PROGRAMIT 

TË VEÇANTË “ZONAT RURALE MË PAK TË ZHVILLUARA” – NGRITJA E AFTËSIVE 

KONKURUESE NË SEKTORIN E BUJQËSISË DHE PËRFSHIRJA E KOMUNITETIT NË 

ZHVILLIMIN RURAL NË REGJIONIN E MITROVICËS VERIORE, DHE MASËS PËR 

INVESTIMET NË INFRASTRUKTURËN RURALE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO.09/2018 OF SPECIAL PROGRAM 

"LESS-DEVELOPED RURAL AREAS"- ENHANCING COMPETITIVE SKILLS IN 

AGRICULTURAL SECTOR AND INCLUSION OF COMMUNITY IN RURAL 

DEVELOPMENT IN THE NORTH MITROVICA REGION AND MEASURE FOR 

INVESTMENT IN RURAL INFRASTRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.09/2018 O SPROVOĐENJU 

POSEBNOG PROGRAMA “MANJE RAZVIJENA RURALNA PODRUČJA” – 

PODIZANJE KONKURENTSKIH SPOSOBNOSTI U SEKTORU POLJOPRIVREDE I 

UKLJUČIVANJE ZAJEDNICE U RURALNI RAZVOJ U REGIONU SEVERNE 

MITROVICE I MERE ZA INVESTICIJE U RURALNU INFRASTRUKTURU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.19/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.09/2018 PËR 

ZBATIMIN E PROGRAMIT TË VEÇANTË “ZONAT RURALE MË PAK TË 

ZHVILLUARA” – NGRITJA E AFTËSIVE KONKURUESE NË SEKTORIN E BUJQËSISË 

DHE PËRFSHIRJA E KOMUNITETIT NË ZHVILLIMIN RURAL NË REGJIONIN E 

MITROVICËS VERIORE, DHE MASËS PËR INVESTIMET NË INFRASTRUKTURËN 

RURALE I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME UDHËZIM ADMINISTRATIV 

(MBPZHR) - NR.15/2018 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 19/2018 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO. 09/2018 ON 

IMPLEMENTATION OF A SPECIAL PROGRAM “LESS DEVELOPED RURAL AREAS” 

24.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.12.2018 
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- INCREASE OF COMPETIVENESS IN AGRICULTURE SECTOR AND INVOLVEMENT 

OF COMMUNITY IN RURAL DEVELOPMENT IN NORTH MITROVICA REGION, AND 

THE MEASURE FOR THE INVESTMENTS IN RURAL INFRASTRUCTURE AMENDED 

AND SUPPLEMENTED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 

15/2018 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠSR) - BR.19/2018 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA (MPŠRR) -BR.09/2018 ZA IMPLEMENTACIJU 

POSEBNOG PROGRAMA “RURALNE ZONE MANJE RAZVIJENE” – PODIZANJE 

VEŠTINA KONKURENTNOSTI U SEKTORU POLJOPRIVREDE I UKLLJUČIVANJE 

ZAJEDNICE U RURALNOM RAZVOJU U REGIONU SEVERNE MITROVICE, KAO I 

MERE INVESTICIJA U RURALNU INFRASTRUKTURU IZMENJEN I POPUNJEN SA 

ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM (MPŠRR) - BR.15/2018 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 15/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.09/2018 PËR 

ZBATIMIN E PROGRAMIT TË VEÇANTË “ZONAT RURALE MË PAK TË 

ZHVILLUARA” – NGRITJA E AFTËSIVE KONKURUESE NË SEKTORIN E BUJQËSISË 

DHE PËRFSHIRJA E KOMUNITETIT NË ZHVILLIMIN RURAL NË REGJIONIN E 

MITROVICËS VERIORE, DHE MASËS PËR INVESTIMET NË INFRASTRUKTURËN 

RURALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 15/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO. 09/2018 

OF SPECIAL PROGRAM "LESS-DEVELOPED RURAL AREAS"- ENHANCING 

COMPETITIVE SKILLS IN AGRICULTURAL SECTOR AND INCLUSION OF 

COMMUNITY IN RURAL DEVELOPMENT IN THE NORTH MITROVICA REGION 

AND MEASURE FOR INVESTMENT IN RURAL INFRASTRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 15/2018 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR.09/2018 O SPROVOĐENJU 

POSEBNOG PROGRAMA “MANJE RAZVIJENA RURALNA PODRUČJA” – 

PODIZANJE KONKURENTSKIH SPOSOBNOSTI U SEKTORU POLJOPRIVREDE I 

UKLJUČIVANJE ZAJEDNICE U RURALNI RAZVOJ U REGIONU SEVERNE 

MITROVICE I MERE ZA INVESTICIJE U RURALNU INFRASTRUKTURU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 16/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.09/2018 PËR 

ZBATIMIN E PROGRAMIT TË VEÇANTË “ZONAT RURALE MË PAK TË 

ZHVILLUARA” – NGRITJA E AFTËSIVE KONKURUESE NË SEKTORIN E BUJQËSISË 

DHE PËRFSHIRJA E KOMUNITETIT NË ZHVILLIMIN RURAL NË REGJIONIN E 

MITROVICËS VERIORE, DHE MASËS PËR INVESTIMET NË INFRASTRUKTURËN 

RURALE, I PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME UDHËZIMIN ADMINISTRATIV 

(MBPZHR) - NR.15/2018 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 16/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO. 09/2018 

OF SPECIAL PROGRAM "LESS-DEVELOPED RURAL AREAS"- ENHANCING 

COMPETITIVE SKILLS IN AGRICULTURAL SECTOR AND INCLUSION OF 

COMMUNITY IN RURAL DEVELOPMENT IN THE NORTH MITROVICA REGION 

AND MEASURE FOR INVESTMENT IN RURAL INFRASTRUCTURE, AMENDED AND 
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SUPPLEMENTED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO. 15/2018. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 16/2018 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR.09/2018 O SPROVOĐENJU 

POSEBNOG PROGRAMA “MANJE RAZVIJENA RURALNA PODRUČJA” – 

PODIZANJE KONKURENTSKIH SPOSOBNOSTI U SEKTORU POLJOPRIVREDE I 

UKLJUČIVANJE ZAJEDNICE U RURALNI RAZVOJ U REGIONU SEVERNE 

MITROVICE I MERE ZA INVESTICIJE U RURALNU INFRASTRUKTURU, POPUNJEN 

I IZMENJEN SA ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM (MPŠRR) - BR.15 / 2018 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 10/2018 PËR PËRMBAJTJEN DHE 

MËNYRËN E MBAJTJES SË REGJISTRAVE PËR PRODHIMIN, PAKETIMIN, 

PËRPUNIMIN, IMPORTIN, EKSPORTIN, DEPONIMIN, SHPËRNDARJEN E BIMËVE, 

PRODUKTEVE BIMORE DHE OBJEKTEVE TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 10/2018 ON THE CONTENT AND 

THE WAY OF KEEPING OF REGISTERS FOR PRODUCTION, PACKAGING, 

PROCESSING, IMPORT, EXPORT, STORAGE, DISTRIBUTION OF PLANTS, PLANT 

PRODUCTS AND OTHER OBJECTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 10/2018 O SADRŽAJU I NAČINU 

VOĐENJA REGISTRA ZA PROIZVODNJU, PAKOVANJE, PRERADU, UVOZ, IZVOZ, 

SKLADIŠTENJE, DISTRIBUCIJU BILJAKA, BILJNIH PROIZVODA I DRUGIH 

OBJEKATA 

24.05.2018 

 UDHEZIM ADMINISTARTIV (MBPZHR) - NR. 11/2018 PËR CILËSINË, STANDARDET, 

KUSHTET E IMPORTIT TË MJALTIT, QUMËSHTIT TË BLETËS DHE PRODUKTEVE 

TJERA TË BLETARISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 11/2018 ON HONEY QUALITY, 

STANDARDS AND IMPORT CONDITIONS, ROYAL JELLY AND OTHER PRODUCTS 

OF APICULTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) – BR. 11/2018 O KVALITETU, 

STANDARDIMA, USLOVIMA UVOZA MEDA, MATIČNI MLEČ I DRUGE PROIZVODE 

APIKULTURE 

 

14.08.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 12/2018 PËR PËRCAKTIMIN E 

KUSHTEVE TË SHËNDETIT PUBLIK, SHËNDETIT TË KAFSHËVE DHE 

ÇERTIFIKIMIT PËR IMPORTIN E PRODUKTEVE TË PESHKIMIT, GUACAVE TË 

GJALLA DYMEMBRANORE, MEMBRANORËVE TË GJALLË, GASTROPODËVE TË 

DETIT, TË DESTINUARA PËR KONSUM NJERËZOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 12/2018 LAYING DOWN ANIMAL 

AND PUBLIC HEALTH AND CERTIFICATION CONDITIONS FOR THE IMPORT OF 

FISHERY PRODUCTS, LIVE BIVALVE MOLLUSCS, ECHINODERMS, TUNICATES 

AND MARINE GASTROPODS INTENDED FOR HUMAN CONSUMPTION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 12/2018 O PROPISIVANJU USLOVA 

ZA JAVNO ZDRAVLJE I ZDRAVLJE ŽIVOTINJA I USLOVA ZA SERTIFIKACIJU 

UVOZA PROIZVODA RIBARSTVA, ŽIVIH ŠKOLJKI, BODLJOKOŽACA, PLAŠTAŠA I 

MORSKIH PUŽEVA NAMENJENIH ZA ISHRANU LJUDI 

14.08.2018 

   

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

 Datë/e/um  

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR-01/2017  PËR REGJISTRIN E VRESHTAVE, 

 

27.01.2017 
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DEKLARIMET E OBLIGUESHME, DOKUMENTET PËRCJELLËSE DHE EVIDENCAT NË 

BODRUMET E VERËS 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO-01/2017  ON REGISTRATION OF 

VINEYARDS, MANDATORY DECLARATIONS, ACCOMPANYING DOCUMENTS AND 

EVIDENCES IN WINE CELLARS   

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR-01/2017 O REGISTRU VINOGRADA, 

OBAVEZNIM DEKLARACIJAMA, PRATEĆIM DOKUMENTIMA I EVIDENCIJAMA U 

VINSKIM PODRUMIMA 

  

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.02.2017 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2017 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 02/2017  ON THE MEASURES AND 

CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2017 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 02/2017 O MERAMA I KRITERIJUMIMA 

PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2017. GODINU 

 

06.02.2017 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 03/2017  PËR PAGESA DIREKTE NË BUJQËSI 

PËR VITIN 2017 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 03/2017 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2017 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 03/2017O DIREKTNIM ISPLATAMA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2017. GODINU 

15.02.2017 

 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV  (MBPZHR) - NR.04/2017 PËR KUSHTET TEKNIKE TË CILAT 

DUHET PLOTËSUAR  QENDRAT E TRAJTIMIT TË PËRKOHSHËM TË  KAFSHËVE 

ENDACAKE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.04/2017 ON TECHNICAL CONDITIONS TO 

BE MET BY TEMPORARY CARE CENTERS FOR STRAY ANIMALS 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 04/2017 O TEHNIČKIM USLOVIMA KOJE 

TREBAJU ISPUNITI CENTRI  ZA PRIVREMENI  TRETMAN  ŽIVOTINJA  LUTALICA 

 

 

11.07.2017 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 05/2017 PËR RIPAKETIMIN E PRODUKTEVE 

PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 05/2017 ON REPACKAGING OF PLANT 

PROTECTION PRODUCTS 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 05/2017 ZA PONOVNO PAKOVANJE 

PROIZVODA ZA ZAŠTITU BILJA 

19.07.2017 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 06/2017 PËR KUSHTET E VEÇANTA TË 

EVIDENTIMIT, KONTROLLIT DHE SHENJËZIMIT TË MIELLIT, I CILI VENDOSET NË 

QARKULLIM TË LIRË NË TREGUN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 06/2017 ON THE SPECIAL CONDITIONS 

FOR EVIDENCING, CONTROL AND MARKING OF FLOUR WHICH IS PLACED IN FREE 

CIRCULATION IN THE MARKET OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

30.08.2017 
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ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 06/2017 O POSEBNIM USLOVIMA 

EVIDENTIRANJA, KONTROLE I OZNAČAVANJA BRAŠNA, KOJE SE STAVLJA U 

SLOBODAN PROMET NA TRŽIŠTU REPUBLIKE KOSOVO 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 14/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.06/2017 PËR KUSHTET E VEÇANTA TË 

EVIDENTIMIT, KONTROLLIT DHE SHENJËZIMIT TË MIELLIT, I CILI VENDOSET NË 

QARKULLIM TË LIRË NË TREGUN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 14/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – NO. 06/2017 ON 

THE SPECIAL CONDITIONS FOR EVIDENCING, CONTROL AND MARKING OF FLOUR 

WHICH IS PLACED IN FREE CIRCULATION IN THE MARKET OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 14/2018 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR.06 / 2017 O POSEBNIM USLOVIMA 

EVIDENTIRANJA, KONTROLE I OZNAČAVANJE BRAŠNA, KOJI SE STAVLJA U SLOBODAN 

PROMET NA TRŽIŠTU REPUBLIKE KOSOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.08.2018 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  

 

 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.02/2016 

PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

PËR VITIN 2016 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 02/2016  

ON THE MEASURES AND CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL 

DEVELOPMENT FOR 2016 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 02/2016 

O MERAMA I KRITERIJUMIMA PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM 

RAZVOJU ZA 2016 GODINU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 08/2016  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.02/2016  PËR MASAT 

DHE KRITERET E PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 

2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.08/2016 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2016 ON THE 

MEASURES AND CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL 

DEVELOPMENT FOR 2016  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 08/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR 02/2016 O MERAMA I 

KRITERIJUMIMA PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2016 

GODINU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

01.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.09.2016 
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http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/3384__U.A.nr.14.2018_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_U.A._nr_06.2018.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/1028__U.A._Nr_02.2016_per_masat_dhe_kriteret_e_perkrahjes_ne_Bujqesi_dhe_Zhvillim_Rural_2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/1028__U.A._Nr_02.2016_per_masat_dhe_kriteret_e_perkrahjes_ne_Bujqesi_dhe_Zhvillim_Rural_2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/1028__U.A._Nr_02.2016_per_masat_dhe_kriteret_e_perkrahjes_ne_Bujqesi_dhe_Zhvillim_Rural_2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_xx2016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.022016.pdf
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OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 11/2016  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.02/2016  PËR MASAT 

DHE KRITERET E PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 

2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.11/2016 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.02/2016 ON THE 

MEASURES AND CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL 

DEVELOPMENT FOR 2016  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 11/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR 02/2016 O MERAMA I 

KRITERIJUMIMA PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2016 

GODINU 

 

 

 

10.11.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 03/2016 PËR PAGESA DIREKTE NË 

BUJQËSI PËR VITIN 2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 03/2016 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2016 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 03/2016 ZA DIREKTNA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2016 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 09/2016  PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.03/2016    

PËR PAGESA DIREKTE NË BUJQËSI PËR VITIN 2016 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.09/2016 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING 03/2016 ON DIRECT PAYMENTS IN AGRICULTURE FOR 2016 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 09/2016 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR 03/2016 ZA DIREKTNA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2016 

 

 

17.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 04/2016 PËR LICENCIMIN E 

PRODHUESVE DHE RIPAKETUESVE TË PLEHRAVE ARTIFICIALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.04/2016 ON LICENSING OF 

PRODUCERS AND REPACKING OF ARTIFICIAL FERTILIZERS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 04/2016 ZA LICENCIRANJE 

PROIZVOĐAČA I LICA ODGOVORNIH ZA PONOVNO PAKOVANJE VEŠTAČKOG 

ĐUBRIVA  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/05 PËR LICENCIMIN E RIPAKETUESVE 

TË PLEHRAVE ARTIFICIALE  

 

14.06.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.04.2005 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_NR.112016_NP_e_UA_MBPZHR_Nr.022016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/1222__U.A.nr._03.2016_per_Pagesa_Direkte_ne_Bujqesi_per_v.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/1222__U.A.nr._03.2016_per_Pagesa_Direkte_ne_Bujqesi_per_v.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_Nr_092016_per_ndrysh._dhe_plotesimin_e_UA_nr.032016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/2333__U.A.nr.04.2016_per__licencimin__e_prodhuesve_dhe_ripaketuesve_te_plehrave_artificiale.pdf
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• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.13/2005 ON LICENCE OF REPACKING 

OF ARTIFICIAL FERTILIZERS  

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2005 O LICENCIRANJU    ZA   

PREPAKOVANJE  VEŠATČKIH DJUBRIVA.   

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.04/2006 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA-NR.13/05 PËR LICENCIMIN E 

RIPAKETUESVE TË PLEHRAVE ARTIFICIALE 

 

• ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION MA-N0.04/2006 FOR THEN AMENDMENT 

AND CHANGE OF ADMINISTRATION INSTRUCTION MA-NO.13/05 ON THE LICENCE 

OF SUBJECTS FOR REPACKING OF ARTIFICIAL FERTLIZER 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.04/2006 IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA MA-BR.13/05 O LICENCIRANJU SUBJEKATA ZA 

RIPAKOVANJE VEŠTAČKIH ĐUBRIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.06.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.06/2016 PËR SUBSTANCAT AKTIVE 

FARMAKOLOGJIKE DHE KLASIFIKIMI I TYRE LIDHUR ME LIMITIN MAKSIMAL 

TË MBETJEVE NË PRODUKTE USHQIMORE ME PREJARDHJE SHTAZORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD).NO.06/2016 ON PHARMACOLOGICALY 

ACTIVE SUBSTANCES AND THEIR CLASIFICATION REGARDING MAXIMUM 

RESIDUE LIMITS IN FOODSTUFFS OF ANIMAL ORIGIN 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.06/2016 O  FARMAKOLOŠKI 

AKTIVNIH SUPSTANCI I NJIHOVA KLASIFIKACIJA ŠTO SE TIČE MAKSIMALNO 

KONCENTRACIJAMA REZIDUA U NAMIRNICAMA ŽIVOTINJSKOG POREKLA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.14/2006 MBI CAKTIMIN E KUFIRIT MAKSIMAL 

TË MBETJEVE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.14/2006 ON FIXING THE MAXIMUM 

RESIDUE LIMITS  

 ADMINISTRATVNO UPUTSTVO MA-BR. 14/2006 ODREDJIVANJU MAKSIMALNE 

GRANICE OSTATAK 

 

 

02.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2006 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 07/2016 PER NDALIMIN E 

PËRDORIMIT  TE SUBSTANCAVE TË CAKTUARA NË BLEGTORI QË KANË VEPRIM 

HORMONAL OSE TIREOSTATIK  DHE  BETA-AGONISTËVE 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.07/2016 CONCERNING THE 

PROHIBITION ON THE USE IN STOCKFARMING OF CERTAIN SUBSTANCES 

HAVING A HORMONAL OR THYROSTATIC ACTION AND OF BETA-AGONISTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 07/2016 KOJA SE ODNOSI NA 

ZABRANU UPORABE U STOČARSTVO ODREĐENIH TVARI HORMONSKOG I 

TIREOSTATSKOG UČINKA I BETA-AGONISTA 

 

16.09.2016 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 10/2016  KRITERET PËR MBËSHTETJE 

TË STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE – QASJA LEADER PËR VITIN 2016 

 

26.10.2016 

http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/U.A.nr_06.2016_shq.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA__2016_per_ndalimin_e_perdorimit_te_substabcave_ne_blegtori.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.10/2016 CRITERIA FOR SUPPORT 

OF LOCAL DEVELOPMENT STRATEGIES – LEADER APPROACH FOR 2016 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 10/2016 KRITERIJUMI ZA 

PODRŽAVANJE LOKALNIH RAZVOJNIH STRATEGIJA – LEADER PRISTUP ZA 2016 

GODINU 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)-NR.13/2016 PËR PERFORMANCËN E 

METODAVE ANALITIKE DHE INTERPRETIMIN E REZULTATEVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) – No.13/2016 CONCERRNING THE 

PERFORMANCE OF ANALYTICAL METHODS AND THE INTERPRETATION OF 

RESULTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 13/2016 O PROVODJENJU 

ANALITICKIH METODA I TUMACENJU REZULTAT 

 

SHTOJCA 

 KRITERET E PERFORMANCËS, KËRKESAT DHE PROCEDURAT TJERA PËR 

METODAT ANALITIKE 

15.02.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.01/2015 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2015 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 01/2015  ON MEASURES AND 

CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2015 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR)-BR.01/2015 O MERAMA I KRITERIJUMIMA 

PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2015 GODINU 

 

 

 

02.03.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 02/2015 PËR PAGESA DIREKTE NË 

BUJQËSI PËR VITIN 2015  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 02/2015 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2015 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 02/2015 ZA DIREKTNA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2015 

 

 

 

02.03.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 3/2015 PËR PËRCAKTIMIN E FORMËS, 

PËRMBAJTJES DHE MËNYRËN E DHËNIES SË LICENCËS  PËR GRUMBULLIMIN, 

PËRPUNIMIN INDUSTRIAL TË DUHANIT DHE PRODUKTEVE TË TIJ 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.3/2015 ON DETERMING THE FORM, 

CONTENT AND THE MANNER OF ISSUING THE  LICENSE FOR COLLECTION, 

INDUSTRIAL PROCESSING OF TOBACCO AND ITS PRODUCTS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 3/2015 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA, 

SADRŽAJA I NAČINA IZDAVANJA LICENCE ZA SAKUPLJANJE, INDUSTRIJSKU 

PRERADU DUVANA I PROIZVODA ISTOG 

 

 

 

 

08.10.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 04/2015 KRITERET PËR MBËSHTETJE TË 

STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE – QASJA LEADER PËR VITIN 2015 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.04/2015 CRITERIA FOR SUPPORT OF 

LOCAL DEVELOPMENT STRATEGIES – LEADER APPROACH FOR 2015 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 04/2015 KRITERIJUMI ZA 

PODRŽAVANJE LOKALNIH RAZVOJNIH STRATEGIJA – LEADER PRISTUP ZA 2015 

 

 

 

 

13.10.2015 

http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/UA_QASJE_LEADER_2016_tri_kolona_SHA_SD_AK1_hhhh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173__U.A.nr.13.2016.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173____U.A.nr.13.2016_sh.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/4173____U.A.nr.13.2016_sh.pdf
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GODINU 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 07/2015 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN 

DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË PROVIMIT PROFESIONAL DHE CERTIFIKATËS PËR 

KËSHILLTARË PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.07/2015 ON THE FORM, CONTENT 

AND PROCEDURES ON PROFESSIONAL EXAM AND ISSUANCE OF CERTIFICATE FOR 

AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT ADVISORS     

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 07/2015 O OBLIKU, SADRŽAJU I 

PROCEDURAMA POLAGANJA STRUČNOG ISPITA I UVERENJA ZA SAVETNIKE ZA 

POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 08/2015 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN 

DHE PROCEDURAT E DHËNIES SË LICENCËS PËR PERSONIN JURIDIK PËR OFRIMIN  E 

SHËRBIMEVE KËSHILLUESE PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.08/2015 ON THE FORM, CONTENT 

AND PROCEDURES OF ISSUING LICENSE FOR LEGAL PERSON PROVIDING ADVISORY 

SEVICES ON AGRICLUTRE AND RURAL DEVELOPMENT  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 08/2015 O OBLIKU, SADRŽAJU I 

PROCEDURAMA ZA IZDAVANJE LICENCE ZA PRAVNA LICA ZA PRUŽANJE 

SAVETODAVIH USLUGA U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 09/2015 PËR FORMËN, PËRMBAJTJEN 

DHE PROCEDURAT E MIRËMBAJTJES SË REGJISTRIT PËR OFRUESIT E SHËRBIMEVE 

KËSHILLUESE PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.09/2015 ON THE FORM, CONTENT 

AND PROCEDURES OF MAINTAINING THE REGISTER FOR PROVIDERS OF ADVISORY 

SERVICES ON AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 09/2015 O OBLIKU, SADRŽAJU I 

PROCEDURAMA ODRŽAVANJA REGISTRA ZA PONUĐAČE SAVETODAVNIH USLUGA 

U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 10/2015 PËR ZBATIMIN E METODAVE TË 

PUNËS NGA OFRUESI I SHËRBIMIT KËSHILLUES PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.10/2015 ON APPLICATION OF WORK 

METHODS FROM PROVIDER OF ADVISORY SERVICE FOR AGRICULTURE AND RURAL 

DEVELOPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 10/2015 O SPROVOĐENJU RADNIH 

METODA IZVRŠITELJA SAVETODAVNIH USLUGA ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI 

RAZVOJ 

 

 

 

 

06.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 11/2015 PËR PËRBËRJEN, PUNËN DHE 

AUTORIZIMET E KOMISIONIT PËR MBIKËQYRJEN E SHËRBIMEVE KËSHILLUESE PËR 

BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.11/2015 ON THE COMPOSITION, 

WORK AND AUTHORIZATIONS OF THE COMMISSION FOR SUPERVISION OF 

ADVISORY SERVICES FOR AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 11/2015 O SASTAVU, RADU I 

OVLAŠĆENJIMA KOMISIJE ZA NADGLEDANJE SAVETODAVNIH USLUGA U 

POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR.12/2015 PËR FORMËN DHE 

PËRMBAJTJEN E PLANIT VJETOR TË TRAJNIMIT PËR KËSHILLTARË PËR BUJQËSI DHE 

ZHVILLIM RURAL 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.12/2015 ON THE FORM AND 

CONTENT OF THE ANNUAL TRAINING PLAN OF ADVISORS FOR AGRICULTURE AND 

RURAL DEVELOPMENT    

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR.12/2015 O OBLIKU I SADRŽAJU 

GODIŠNJEG PLANA ZA OBUKE ZA SAVETNIKE ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI 

RAZVOJ 

 

 

06.11.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 13/2015 PËR KUSHTET DHE 

PROCEDURAT E PUNËS SË SHËRBIMIT KËSHILLUES TË PERSONIT JURIDIK QË OFRON 

SHËRBIME KËSHILLUESE NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.13/2015 ON THE WORK 

CONDITIONS AND PROCEDURES OF THE ADVISORY SERVICE OF THE LEGAL PERSON 

THAT PROVIDES ADVISORY SERVICES ON AGRICULTURE AND RURAL 

DEVELOPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 13/2015 O RADNIM USLOVIMA I 

PROCEDURAMA SAVETODAVNIH USLUGA ZA PRAVNA LICA KOJA PRUŽAJU 

SAVETODAVNE USLUGE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU 

 

 

 

 

 

06.11.2015 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.01/2014 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR 

SHËNIMIN E VERËRAVE ME PREJARDHJE TË MBROJTUR GJEOGRAFIKE DHE 

SHËNIMEVE E LOKALITETEVE ME INDIKACIONE TË MBROJTURA GJEOGRAFIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 01/2014 ON SETTING CONDITIONS 

FOR THE DESIGNATION OF WINES WITH A PROTECTED GEOGRAPHICAL ORIGIN AND 

DESIGNATIONS OF LOCATIONS WITH THE PROTECTED GEOGRAPHICAL 

INDICATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MPŠRR) - BR. 01/2014 ZA ODREÐIVANJE USLOVA 

ZA OBELEŽAVANJE VINA SA ZAŠTIĆENIM GEOGRAFSKIM POREKLOM I 

OBELEŽAVANJE LOKACIJA SA GEOGRAFSKI ZAŠTIĆENIM INDIKACIJAMA 

 

 

 

 

 

 

14.02.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 02/2014  PËR PAGESA DIREKTE NË 

BUJQËSI PËR VITIN 2014 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 02/2014 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2014 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 02/2014 ZA DIREKTNA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2014 

 

 

 

 

18.02.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) 03/2014 PËR FORMAT E TRAJTIMIT 

SILVIKULTURORË TË PYJEVE DHE PROCEDURAT E SHITJES SË ASORTIMENTIT 

DRUNOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 03/2014 ON FORMS OF 

SYLVICULTURE TREATMENT TO FORESTS AND THE PROCEDURES OF SELLING 

WOOD ASSORTMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPSRR) BR. 03/2014 O OBLICIMA TRETMANA 

SUMARSKOG UZGOJA I PRODAJNIM PROCEDURAMA DRVNIH ASORTIMANA 

 

 

 

 

28.02.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.04/2014 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE PËR 

MARRJEN E MOSTRAVE, ANALIZËN E MUSHTIT, VERËS DHE PRODHIMEVE TJERA 

NGA RRUSHI DHE VERA SI DHE VLERËSIMIN ORGANOLEPTIKË TË VERËS 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 04/2014 ON SETTING OF CRITERIA 

FOR TAKING OF SAMPLES, ANALYSE OF MUST, WINE AND OTHER GRAPE AND WINE 

PRODUCTS AND  ORGANOLEPTIC EVALUATION OF WINE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  (MPŠRR) - BR. 04/2014 O ODREĐIVANJU 

KRITERIJUMA ZA UZIMANJE UZORAKA, ANALIZU CIDERA, VINA I OSTALIH 

PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA ORGANOLEPTIČKE PROCENE VINA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA -  NR. 11/2006 PËR CAKTIMIN  E KRITEREVE PËR 

MARRJEN E MOSTRAVE DHE VLERËSIMIN E VERËRAVE 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 11/2006 FOR THE DEFINITION OF THE 

CRITERIA FOR THE TAKING OF SAMPLES AND VINE ASSESSMENT  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.11/2006 O UTVRĐIVANJU KRITERJUMA ZA 

UZIMANJE UZORAKA I VREDNOVANJA VINA 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA–NR.05/2006 PËR CAKTIMIN  E  INSTITUCIONIT TË 

AUTORIZUAR PËR KRYERJEN E ANALIZAVE HULUMTIMIT DHE VLERËSIMIN E 

VERËRAVE NË KOSOVË 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 05/2006 FOR DESIGNATION OF THE 

AUTHORISED INSTITUTION FOR THE CONDUCTION OF THE ANALYSES SEARCHES 

AND THE EVALUATION OF VINES OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTSTVO MA-BR.05/2006 ODREĐIVANJU OVLAŠĆENE 

INSTITUCIJE ZA VRŠENJE ANALIZA, ISTRAŽIVANJE I OCENJIVANJE VINA NA 

KOSOVU 

28.02.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 05/2014 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2014 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 05/2014 ON MEASURES AND 

CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2014 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 05/2014 O MERAMA I KRITERIJUMIMA 

PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2014 GODINU 

 

 

 

31.01.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 09/2014  PËR CAKTIMIN E KRITEREVE 

MBËSHTETËSE PËR ORGANIZATAT DHE SHOQATAT E  PRODHUESVE DHE 

PËRPUNUESVE TE PRODUKTEVE BUJQESORE DHE AGRO-USHQIMORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO.09/2014 ON SETTING UP THE 

SUPPORTIVE CRITERIA FOR ORGANIZATIONS AND ASSOCIATIONS OF PRODUCERS 

AND PROCESSORS OF AGRICULTURE AND AGRO FOOD PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 09/2014 O ODREĐIVANJU PODRŽNIH 

KRITERIJUMA ZA ORGANIZACIJE I UDRUŽENJA PROIZVOĐAČA I PRERAĐIVAČA 

POLJOPRIVREDNIH I AGRO-PREHRAMBENIH PROIZVODA 

 

 

 

 

 

14.04.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 12/2014 PËR PARANDALIMIN, LUFTIMIN 

DHE ASGJËSIMIN E SËMUNDJES DJEGIA BAKTERIALE – ERWINIA AMYLOVORA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NR. 12/2014 ON PREVENTION, FIGHTING 

AND ELIMINATION OF DISEASE FIRE BLIGHT – ERWINIA AMYLOVORA 

 

 

 

 

16.05.2014 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/855082_UAMA_N_1.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/855082_UAMA_N_1.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/59266_Administrative_Instruction_MA_No.%2011-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/59266_Administrative_Instruction_MA_No.%2011-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/86324_UDH._ADM.11-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/86324_UDH._ADM.11-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/611217_Udhezim_Administrativ_Nr.05-2006_per_verera.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/611217_Udhezim_Administrativ_Nr.05-2006_per_verera.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/611217_Udhezim_Administrativ_Nr.05-2006_per_verera.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/291555_Administrative_Instruction_MA-Nr.05-2006_vines.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/291555_Administrative_Instruction_MA-Nr.05-2006_vines.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/291555_Administrative_Instruction_MA-Nr.05-2006_vines.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/745378_Administrat_Uputstvo_Br.05-2006_vinu.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/745378_Administrat_Uputstvo_Br.05-2006_vinu.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/745378_Administrat_Uputstvo_Br.05-2006_vinu.doc
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPSRR) BR. 12/2014 O SPRECAVANJU, SUZBIJANJU 

I UNISTAVANJU PLAMENJACE – ERWINIA AMYLOVORA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 13/2014 PËR PROCEDURAT E 

KONTROLLIT INSPEKTUES 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) N).13//2014 FOR PROCEDURES OF 

INSPECTING CONTROL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 13/2014 O PROCEDURAMA 

KONTROLNE INSPEKCIJE 

 

 

 

22.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)  NR. 14/2014 PER QARKULLIMIN E KAFSHËVE 

TË GJALLA BRENDA TERRITORIT TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 14/2014 ON CIRCULATION OF LIVE 

ANIMALS WITHIN TERRITORY OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 14/2014 O PROMETU ŽIVIH ŽIVOTINJA 

UNUTAR TEROTORIJE KOSOVA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 17/2005 PËR QARKULLIMIN E KAFSHËVE TË 

GJALLA BRENDA TERRITORIT TË KOSOVËS.  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 17/2005 FOR CIRCULATION OF LIVE 

ANIMALS WITHIN TERRITORY OF KOSOVO  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 17/2005 0 PROMETU ŽIVIH ŽIVOTINJA 

UNUTAR TEROTORIJE KOSOVA 

 

 

 

22.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06. 2005 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.  15/2014 PËR VENDOSJEN E KAFSHËVE 

TË GJALLA NË KARANTINË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 15/2014 FOR PLASCING LIVING 

ANIMALS IN QUARANTINE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 15/2014 ZA STAVLJANJE ŽIVIH 

ŽIVOTINJA U KARANTIN 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 04/2015 PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 15/2014 PËR 

VENDOSJEN E KAFSHËVE TË GJALLA NË KARANTINË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.04/2015 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 15/2014 

FOR PLASCING LIVING ANIMALS IN QUARANTINE 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 04/2015 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 15/2014 ZA STAVLJANJE ŽIVIH Ž 

IVOTINJA U KARANTIN 

 

 

SHFUQIZON: 

 

 

 

22.05.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2015 
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ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 19/2006 PËR VENDOSJEN E KAFSHËVE TË 

GJALLA NË KARANTINË 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION MA-NO. 19/2006 FOR PLACING LIVING ANIMALS 

IN QUARANTINE  

 

ADMINISRATIVNO UPUTSTVO  MA–BR. 19/2006 ZA STAVLJANJE ŽIVIH  ŽIVOTINJA U 

KARANTIN 

 

 

 

 

21.09.2006 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.16/2014 KRITERET PËR MBËSHTETJE TË 

STRATEGJIVE ZHVILLIMORE LOKALE – QASJA LEADER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 16/2014 CRITERIA FOR SUPPORT OF 

LOCAL DEVELOPMENT STRATEGIES – LEADER APPROACH 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR.16/2014 KRITERIJUMI ZA 

PODRŽAVANJE STRATEGIJA LOKALNOG REAZVOJA –LEADER PRISTUP 

 

 

 

 

28.05.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR)  NR. 17/2014 PËR KLASIFIKIMIN, 

AMBALAZHIMIN, ETIKETIMIN DHE SHOQËRIMIN E PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E 

BIMËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 17/2014 ON CLASSIFICATION, 

PACKAGING LABELLING AND ACCOMPANY OF PLANT PROTECTION PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 17/2014 O KLASIFIKACIJI, 

PAKOVANJU, ETIKETIRANJU I PRATNJI PROIZVODA ZA ZAŠTITU BILJA 

 

 

 

 

24.06.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 PËR MASAT DHE KRITERET  PËRKRAHJËS 

PËR ZONAT RURALE MË PAK TË ZHVILLUARA   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON MEASURES AND CRITERIA OF 

SUPPORT IN LESS DEVELOPED RURAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 O MERAMA I KRITERIJIMA PODRŠKE O 

MANJE RAZVIJENIM RURALNIM ZONAMA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MBPZHR NR. 15/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.01/2013 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES PËR ZONAT RURALE MË PAK TË ZHVILLUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MAFRD – NO. 15/2013  ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON 

MEASURES AND CRITERIA OF SUPPORT FOR LESS DEVELOPED RURAL AREAS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MPŠRR - BR. 15/2013 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.01/2013 ZA MERE I KRITERIJUME PODRŠKE ZA 

MANJE RAZVIJENIJE RURALNE ZONE 

 

 

 

 

15.01.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.10.2013 

 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR CAKTIMIN E LARTËSISË SË  

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/435553_UDHZIM_1_sq.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/435553_UDHZIM_1_sq.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344280_ADMINI_1_eng.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344280_ADMINI_1_eng.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/781850_ADMINU_1_ser.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/781850_ADMINU_1_ser.DOC
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KOMPENSIMIT MATERIAL PËR SHËRBIMET E KRYERA NË LËMIN E VRESHTARISË 

DHE VERËTARISË TË OFRUARA NGA ENTI I VRESHTARISË DHE VERËTARISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2013 ON DETERMINING THE AMOUNT OF 

MATERIAL COMPENSATION FOR SERVICES PERFORMED IN THE FIELD OF 

VITICULTURE AND ENOLOGY OFFERED BY THE INSTITUTE OF VITICULTURE AND 

ENOLOGY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2013 ZA ODREĐIVANJE VISINE 

MATERIJALNE NAKNADE ZA USLUGE IZVRŠENE U OBLASTI VINOGRADARSTVA I 

VINARSTVA DATE OD STRANE ZAVODA VINOGRADARSTVA I VINARSTVA 

 

 

 

 

 

20.03.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJES 

NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2013 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 ON MEASURES AND CRITERIA OF 

SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2013 O KATEGORIJAMA I KRITERIJUMIMA 

PODRŠKE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2013 GODINU 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MBPZHR NR. 13/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.03/2013 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2013 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MAFRD NO. 13/2013 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2013, ON MEASURES 

AND ELIGIBILITY REQUIREMENTS FOR SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL 

DEVELOPMENT FOR YEAR 2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MPŠRR  BR. 13/2013 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.03/2013 O MERIMA I KRITERIJUMIMA PODRŠKE 

U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU ZA 2013 GODINE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MBPZHR NR. 14/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.03/2013 PËR MASAT DHE KRITERET E 

PËRKRAHJES NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2013 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MAFRD - NO. 14/2013 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2013 ON MEASURES 

AND CRITERIA OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR   

2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MPŠRR  BR. MPŠRR - BR. 14/2013 O IZMENI I 

DOPUNI ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.03/2013 ZA MERE I KRITERIJUME 

PODRŠKE U POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU  ZA 2013 GODINU 

 

 

 

22.03.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.09.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.10.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2013 PËR PAGESA DIREKTE NË BUJQËSI PËR 

VITIN 2013 

 

 

 

 

22.03.2013 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2013 ON DIRECT PAYMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. NO. 04/2013 ZA DIREKTNA PLAĆANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2013 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MBPZHR NR. 12/2013 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.04/2013 PËR PAGESA DIREKTE NË 

BUJQËSI PËR VITIN 2013 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MAFRD NO. 12/2013 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2013, ON DIRECT 

PAYMENTS IN AGRICULTURE FOR YEAR 2013 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MPŠRR  BR. 12/2013 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.04/2013 ZA DIREKTNA PLAČANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2013 GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.09.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 PËR ORGANIZIMIN, PËRGJEGJËSITË, TË 

DREJTAT DHE DETYRIMET E SHËRBIMEVE KËSHILLUESE TË NIVELIT QENDROR, 

LOKAL SI DHE FORMËN DHE MËNYRËN E RAPORTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 ON ORGANIZATION, 

RESPONSIBILITIES, RIGHTS AND OBLIGATIONS OF THE ADVISORY SERVICES AT THE 

CENTRAL AND LOCAL LEVEL AS WELL AS THE FORM AND THE WAY OF REPORTING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.05/2013 ZA ORGANIZOVANJE, ODGOVORNOSTI, 

PRAVA I OBAVEZE SAVETODAVNIH USLUGA NA CENTRALNOM I LOKALNOM NIVOU 

KAO I U VEZI SA NJIHOVOM FORMOM I NAČINOM IZVEŠTAVANJA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 07/2014  PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.05/2013 PËR ORGANIZIMIN, 

PËRGJEGJËSITË, TË DREJTAT DHE DETYRIMET E SHËRBIMEVE KËSHILLUESE TË 

NIVELIT QENDROR, LOKAL SI DHE FORMËN DHE MËNYRËN E RAPORTIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2014 ON SUPPLEMENTING AND AMENDING 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 FOR ORGANIZATION, 

RESPONSIBILITIES, RIGHTS AND OBLIGATIONS OF ADVISORY SERVICES OF 

CENTRAL AND LOCAL LEVEL AND ON THE REPORTING FORM AND MANNER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 07/2014 O DOPUNI I IZMENI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.05/2013 O ORGANIZACIJI, ODGOVORNOSTIMA, 

PRAVIMA I OBAVEZAMA SAVETODAVNIH SLUŽBI CENTRALNOG I LOKALNOG 

NIVOA KAO I OBLIKU I NAČINU IZVEŠTAVANJA 

 

 

 

 

 

 

23.04.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.03.2014 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MBPZHR NR. 07/2013 PËR STANDARDIN PËR PASURIM 

TË MIELLIT, KONTROLLIN E SIGURISË DHE  CILËSISË SË PASURIMIT TË MIELLIT 
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 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION MAFRD NO. 07/2013 ON STANDARD FOR 

ENRICHED FLOUR, CONTROL AND SAFETY ON THE QUALITY OF ENRICHED FLOUR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MPŠRR  BR. 07/2013 ZA STANDARD 

OBOGAĆIVANJA BRAŠNA, KONTROLISANJA SIGURNOSTI I KVALITETA 

OBOGAĆIVANJA BRAŠNA 

02.08.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2013  PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 01/2013 PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJËS 

PËR ZONAT RURALE MË PAK TË ZHVILLUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2013 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON MEASURES 

AND CRITERIA ON SUPPORT OF LESS DEVELOPED RURAL ZONES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2013 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 01/2013 O MERAMA I KRITERIJUMIMA PODRŠKE 

ZA MANJE RAZVIJENIJA RURALNA PODRUČJA 

 

 

 

 

 

14.03.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2013 PËR UNIFORMA, EMBLEMA, KARTA 

IDENTIFIKIMI DHE MBAJTJA E ARMËVE ZYRTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 ON UNIFORMS, COAT OF ARMS, 

IDENTIFICATION CARDS AND OFFICIAL WEAPONS POSSESION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO B. 09/2013 ZA UNIFORME, AMBLEME, 

IDENTIFIKACIONE KARTICE I DRZANJE SLUZBENOG ORUZJA 

 

 

 

27.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2013 PËR PËRCAKTIMIN E TARIFES SË ÇMIMEVE 

PËR SHËRBIMET E KONTROLLIT TË KRYERA NË LABORATORIN E INSTITUTIN 

BUJQËSOR TË KOSOVËS NË PEJË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 11/2013 ON SETTING THE PRICE FEE FOR 

CONTROL SERVICES CONDUCTED IN THE LABORATORY OF KOSOVO AGRICULTURE 

INSTITUTE IN PEJA   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2013 ZA ODREĐIVANJE TARIFE CENA ZA 

KONTROLNE USLUGE IZVRŠENE U LABORATORIJI POLJOPRIVREDNOG INSTITUTA 

KOSOVA U PEĆI 

 

 

 

 

 

23.07.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2013 PËR RIPRODHIMIN E KAFSHËVE TË FERMËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2013 ON REPRODUCTION OF THE FARM 

ANIMALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 16/2013 ZA REPRODUKCIJU DOMACIH ZIVOTINJA 

 

 

11.12.2013 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 01/2012 PËR DETYRAT,  PËRGJEGJËSITË, KOMPETENCAT DHE 

STRUKTURËN ORGANIZATIVE  TË  AGJENCISË PËR ZHVILLIMIN E BUJQËSISË 

 

 REGULATION NO. 01/2012 ON DUTIES, RESPONSIBILITIES, COMPETENCES AND 

ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE AGRICULTURE DEVELOPMENT AGENCY 

 

 UREDBA BR. 01/2012 OBAVEZA, ODGOVORNOSTI, NADLEZNOSTI I 

ORGANIZATIVNE STRUKTURE AGENCIJE ZA RURALNI RAZVOJ 

 

 

 

28.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR PAGESA DIREKTE NË BUJQËSI  PËR 

VITIN 2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON DIRECT PAYEMENTS IN 
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AGRICULTURE FOR 2012 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 ZA DIREKTNA PLACANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2012 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  NR. 01/2012 PËR PAGESA DIREKTE NË BUJQËSI  PËR 

VITIN 2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2012 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENT 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON DIRECT PAYEMENTS IN 

AGRICULTURE FOR 2012 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 01/2012 ZA DIREKTNA PLACANJA U 

POLJOPRIVREDI ZA 2012 

 

07.03.2012 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2012 PËR KLASIFIKIMIN E PËRSHTATSHMËRISË 

SË TOKËS BUJQËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 ON CLASSIFICATION OF SUITABILITY 

OF AGRICULTURE LAND 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 ZA KLASIFIKACIJU BONITETA 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJISTA 

 

 

 

 

 

30.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJES 

NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON MEASURES AND CRITERIA OF 

SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2012 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O MERAMA I KRITERIJAMA PODRSKE U 

POLJ0PRIVREDI I RURALNI RAZOJ 2012 GODINA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2012 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJES 

NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2012  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2012 ONAMANDMENT AND SUPPLEMENT 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON MEASURES AND CRITERIA 

OF SUPPORT IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2012 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2012 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2012 O MERAMA I KRITERIJAMA PODRSKE U 

POLJ0PRIVREDI I RURALNI RAZOJ 2012 GODINA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 

07.03.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.08.2012 
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2012 PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.03/2012 PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJES 

NË BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2012 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2012  ON AMENDING AND SUPPLEMENTING 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.03/2012 ON SUPPORTING MEASURES 

AND CRITERIA IN AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT FOR 2012 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2012  ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.03/2012 O PODRŽNIM MERAMA I 

KRITERIJUMIMA ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ ZA 2012 GODINU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.11.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR KOMISIONIN PËR RREGULLIM TË 

TOKËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 ON THE LAND REGULATION 

COMMISSION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. NO. 05/2012 O KOMISIJI ZA UREĐENJE 

ZAMLJIŠTA 

 

 

 

27.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2012 PËR METODOLOGJINË E SQARIMIT TË 

PRONËSISË NË PROJEKTET E PA PËRFUNDUARA TË RREGULLIMIT TË TOKËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2012 ON METHODOLOGY OF 

CLARIFICATION OF PROPERTY IN ONGOING PROJECTS OF LAND REGULATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. NO. 07/2012 O METODOLOGIJI RAZJAŠNJENJA 

VLASNIŠTVA U NEDOVRŠENIM PROJEKTIMA UREĐENJA ZEMLJIŠTA 

 

 

 

27.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2012 PËR VLERËSIMIN E PJELLORISË DHE 

PËRSHTATSHMËRISË SË TOKËS SË PËRFSHIRË NË PROJEKT TË RREGULLIMIT TË 

TOKËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2012 ON ASSESSMENT OF THE FERTILITY 

AND SUITABILITY OF THE LAND INVOLVED IN THE LAND REGULATION PROJECT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2012 ZA PROCENU PLODNOSTI I 

PODOBNOSTI ZEMLJIŠTA OBUHVAĆENU U PROJEKAT UREĐENJA ZEMLJIŠTA 

 

 

 

 

27.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 09/2012 PËR KRITERET DHE PËRMBAJTJEN E 

MARRËVESHJES ME SHKRIM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2012 FOR THE CRITERIA AND CONTENT OF 

A WRITTEN AGREEMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2012 O KRITERIJIMA I SADRŽAJU PISANOG 

SPORAZUMA 

 

 

 

27.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2012 PËR KOMPENSIM FINANCIAR PËR DRUNJ, TË 

MBJELLA DHE OBJEKTE TJERA TË PALUAJTSHME NË TOKË TË KËMBYER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2012 FOR FINANCIAL COMPENSATION OF 

TIMBERS, CROPS AND EQUIPMENT WITH SPECIFIC IMPORTANCE ON EXCHANGED 

LAND 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2012 ZA FINANSIJSKU NADOKNADU ZA 

DRVEĆE, USEVA I DRUGIH NEPOKRETNIH OBJEKATA U RAZMENJENO ZEMLJIŠTE 

 

 

27.12.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR IDENTIFIKIMIN DHE REGJISTRIMIN E 

KAFSHËVE 

 

 

 

29.10.2012 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.12 /2012  ON ANIMAL IDENTIFICATION AND 

REGISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2012 ZA IDENTIFIKACIJU I REGISTRACIJU 

ŽIVOTINJA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 05/2015 PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 12/2012 PËR IDENTIFIKIMIN DHE 

REGJISTRIMIN E KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.05/2015 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2012 ON ANIMAL 

IDENTIFICATION AND REGISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 05/2015 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 12/2012 ZA IDENTIFIKACIJU I REGISTRACIJU 

ŽIVOTINJA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 03/2005 PËR IDENTIFIKIMIN DHE REGJISTRIMIN 

E KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.03/2005 FOR ANIMAL IDENTIFICATION 

AND REGISTRATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR..03/2005 ZA IDENTIFIKACIJU I 

REGISTRACIJU ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2005 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 02/2011 SISTEMI I INFORMACIONIT PËR ÇMIMET E 

TREGUT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2011 INFORMATION SYSTEM ON MARKET 

PRICE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2011 SISTEM INFORMACIJE O TRŽIŠNIM 

CENAMA 

 

 

29.04.2011 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2011 PËR KUSHTET DHE MËNYRËN E GJUETISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2011 ON CONDITIONS AND MANNERS F 

HUNTING  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2011 O USLOVIMA I NACINU LOVA 

 

 

 

09.09.2011 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/621069_UA.02-2011%20sistemi%20i%20informacionit%20%C3%A7mimi%20i%20tregut%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/621069_UA.02-2011%20sistemi%20i%20informacionit%20%C3%A7mimi%20i%20tregut%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/621069_UA.02-2011%20sistemi%20i%20informacionit%20%C3%A7mimi%20i%20tregut%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/621069_UA.02-2011%20sistemi%20i%20informacionit%20%C3%A7mimi%20i%20tregut%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/621069_UA.02-2011%20sistemi%20i%20informacionit%20%C3%A7mimi%20i%20tregut%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/621069_UA.02-2011%20sistemi%20i%20informacionit%20%C3%A7mimi%20i%20tregut%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/683988_UA%2005-2011%20tri%20kolona.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/683988_UA%2005-2011%20tri%20kolona.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/683988_UA%2005-2011%20tri%20kolona.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/683988_UA%2005-2011%20tri%20kolona.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.06/2011 KRITERET PËR PËRCAKTIMIN E FERMAVE 

QË JANË PJESË E SISTEMIT TË MBAJTJES SË KONTABILITETIT 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2011 ON CRITERIA FOR SPECIFYING FARMS 

THAT ARE PART OF ACCOUNTANCY MAINTENANCE SYSTEM    

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2011 KRITERIUMI ZA UTVRĐIVANJE FARMA 

KOJE SU DEO SISTEMA ODRŽAVANJA RAČUNOVODSTVA 

 

 

 

 

29.04.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 07/2011 PËR REGJISTRIN E FERMERËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 ON FARMERS REGISTER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2011 O REGISTRACIJI FERMERIMA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) - NR. 12/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07/2011 PËR REGJISTRIN E 

FERMERËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO.12/2016  AMENDING AND 

SUPPLEMENTING ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2011 ON FARMERS 

REGISTER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) - BR. 12/2016 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 07/2011 O REGISTRACIJI FARMERA 

 

 

 

 

25.08.2011 

 

 

 

12.12.2016                                   

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2011 PËR DAMKAT PYJORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2011 ON FOREST MARKS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 15/2011 O SUMSKIM ZIGOVIMA 

 

 

 

10.08.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 16/2011 PËR CAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SË TË DHËNAVE NË FITOCERTIFIKATËN PËR EKSPORT, RIEKSPORT 

DHE FITOCERTIFIKATËN PËR QARKULLIM TË BRENDSHËM TË BIËMEVE, 

PRODUKETEVE TË BIMORE DHE OBJEKTEVE TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 16/2011 ON ASSESSMENT FORM AND 

CONTENT OF DATA TO THE PHYTOCERTIFICATE FOR EXPORT, RE EXPORT AND 

PHYTOCERTIFICATE ON THE INTERNAL MOVEMENT OF PLANTS, PLANT 

PRODUCTIONS AND OTHER FACILITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 16/2011 ZA ODREDIVANJE OBLIKA I SADRZAJA 

PODATAKA U FITOSERITIKATIU ZA IZVOZ, RE-EKSPORT, I FITOSERITIKATIU ZA 

UNUTRASNJI PROMET BILJA, BILJNIH PROIZVODA I OSTALIH OBJEKATA 

 

 

 

 

 

 

14.09.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/168580_UA%20nr.06.2011%20rrjeti%20i%20kontabilitetit%20ne%20ferme.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/168580_UA%20nr.06.2011%20rrjeti%20i%20kontabilitetit%20ne%20ferme.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/168580_UA%20nr.06.2011%20rrjeti%20i%20kontabilitetit%20ne%20ferme.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/168580_UA%20nr.06.2011%20rrjeti%20i%20kontabilitetit%20ne%20ferme.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/168580_UA%20nr.06.2011%20rrjeti%20i%20kontabilitetit%20ne%20ferme.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/168580_UA%20nr.06.2011%20rrjeti%20i%20kontabilitetit%20ne%20ferme.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/890883_Udhezimi%20Administrativ%20tri%20kolona%20kafsheve%20dhe%20auditive%20FUQI%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/890883_Udhezimi%20Administrativ%20tri%20kolona%20kafsheve%20dhe%20auditive%20FUQI%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/890883_Udhezimi%20Administrativ%20tri%20kolona%20kafsheve%20dhe%20auditive%20FUQI%20.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_MBPZHR___NR122016_NP_e_regj._e_FERMEREVE.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/518535_UA%2015-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/518535_UA%2015-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/518535_UA%2015-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922099_U.A%20Nr.16-2011%20Forma%20e%20certifikates%20fitosan.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2010 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN 

E NJËSISË SË PAGESAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2010 ON ESTABLISHING AND 

FUNCTIONING OF THE PAYING UNIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2010 OSNIVANJU I FUNKCIONISANJU 

JEDINICE PLAĆANJA 

 

 

 

 

20.01.2010 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 05/2010 PЁR MBROJTJEN E PYJEVE,  PËRGJEGJËSITË 

DHE OBLIGIMET  E ROJES SЁ PYLLIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2010 ON FORESTS PROTECTION, 

RESPONSIBILITIES AND OBLIGATIONS OF FORESTS GUARD   

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO BR. 05/2010 O ZAŠTITI ŠUMA, ODGOVORNOSTI I 

OBAVEZE ČUVARA ŠUMA 

 

 

 

 

28.06.2010 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR.06/2010 PËR MËNYRËN DHE PROCEDURAT E 

SHITJES SE TRUNGJEVE PYJORE DHE ASORTIMENTEVE DRUSORE NGA PYJET 

PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 ON THE MANNER AND PROCEDURES 

OF SALES OF FOREST TRUNKS AND TIMBER ASSORTMENTS FROM PUBLIC FORESTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2010 NAČINU I PROCEDURAMA PRODAJE 

ŠUMSKIH STABALA I DRVNIH ASORTIMANA IZ JAVNIH ŠUMA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 14/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 06/2010 PËR MËNYRËN DHE PROCEDURAT E 

SHITJES SE TRUNGJEVE PYJORE DHE ASORTIMENTEVE DRUSORE NGA PYJET 

PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2011 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENT 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2010 ON THE MANNER AND 

PROCEDURES OF SALES OF FOREST TRUNKS AND TIMBER ASSORTMENTS FROM 

PUBLIC FORESTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2011 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 06/2010 NAČINU I PROCEDURAMA PRODAJE 

ŠUMSKIH STABALA I DRVNIH ASORTIMANA IZ JAVNIH ŠUMA 

 

 

 

 

 

28.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.08.2011 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 07/2010 PROCEDURAT E DHËNIES SË LEJEVE 

PËR PRERJE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2010 ON PROCEDURES OF GIVEN OF 

LICENSES FOR CUTTING   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2010 POSTUPCI O IZDAVANJU DOZVOLA 

ZA SEČU 

 

 

 

 

28.06.2010 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/22389_Udh_Ad_01.-2010_Njesia_e_Pagesave.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/22389_Udh_Ad_01.-2010_Njesia_e_Pagesave.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/203059_U.A_Nr.01-2010_Njesia_e_pagesave_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/203059_U.A_Nr.01-2010_Njesia_e_pagesave_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/140071_U.A_Nr.01-2010_Njesia_e_pagesave_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/140071_U.A_Nr.01-2010_Njesia_e_pagesave_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/284623_UA_05_2010_MBR_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/284623_UA_05_2010_MBR_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/157230_UA_5-2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/157230_UA_5-2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/182245_UA-05-2010_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/182245_UA-05-2010_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/825140_UA-06-2010_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/825140_UA-06-2010_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/825140_UA-06-2010_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/25084_UA-06-2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/25084_UA-06-2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/127532_UA6-10.serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/127532_UA6-10.serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/9367_189449_UA%2014-11%203.gj..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/776269_UA_07-10_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/776269_UA_07-10_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/690552_UA_07-10n_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/690552_UA_07-10n_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/536433_UA_07-10.serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/536433_UA_07-10.serb..doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 11/2010 PЁR REGJISTRIN E PRODHUESVE TE 

BIMЁVE, PЁRPUNUESVE, IMPORTUESVE, SHPËRNDARËSVE, DEPONUESVE, 

PAKETUESVE, EKSPORTUESVE, SHITËSVE ME SHUMICË TË BIMËVE, PJESЁVE TJERA 

DHE PRODUKTEVE BIMORE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2010 ON REGISTRATION OF PLANT 

PRODUCERS, PROCESSORS, IMPORTERS, DISTRIBUTORS, DEPONENT, PACKERS, 

EXPORTERS, PLANT WHOLESALE SELLERS, OTHER PARTS AND PLANT PRODUCTS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2010 ZA UPIS PROIZVOĐAČA BILJA, 

PRERAĐIVAĆA, UVOZNIKA, DISTRIBUTERA, USKLAĐIVAČA, PAKETIVAČA, 

IZVOZNIKA, PRODAVACA BILJA NA VELIKO, BILJNIH DELOVA I BILJNIH PROIZVODA 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.01/2009 PËR PAKETIMIN DHE ETIKETIMIN E FARËS SË 

CERTIFIKUAR  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2009 ON PACKAGING AND LABELING OF 

CERTIFIED SEED  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.01/2009 O PAKETIRANJU I ETIKETIRANJU 

SERTIFIKOVANOG SEMENA 

 

 

 

02.02.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 02/2009 PËR KUSHTET E LËVIZJES SË KAFSHËVE 

SHOQËRUESE JO KOMERCIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2009 CONCERNING OF NON COMMERCIAL 

PET ANIMAL MOVEMENT CONDITIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.02/2009 USLOVIMA KRETANJA 

NEKOMERCIJALNIH KUĆNIH LJUBIMACA 

 

 

 

 

27.02.2009 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 03/2009 PËR PËRCAKTIMIN E TERRITORIT 

VRESHTAR NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2009 ON STIPULATION OF VINEYARD 

TERRITORY IN KOSOVO  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2009 O UTVRĐIVANJU VINOGRADARSKOG 

PODRUĆJA NA KOSOVU 

 

 

 

 

02.02.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.04/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR LICENCIMIN E 

SUBJEKTEVE QË MERREN ME IMPORT DHE TREGTIM TË PLEHRAVE ARTIFICIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2009 ON SETTING OF TAXES FOR LICENSE OF 

SUBJECTS THAT ARE DEALING WITH IMPORT AND TRADING OF THE ARTIFICIAL 

FERTILIZERS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2009 ODREĐIVANJU TAKSE ZA LICENCIRANJE 

SUBJEKATA KOJE SE BAVE UVOZOM I TRGOVINOM VEŠTAČKIH ĐUBRIVA 

 

 

 

27.02.2009 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/561610_Udh_Adm_01-2009_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/561610_Udh_Adm_01-2009_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/903126_Anglisht_Udh_Adm_01-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/903126_Anglisht_Udh_Adm_01-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/717571_Udh_Adm_01-2009_paketimi_dhe__serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/717571_Udh_Adm_01-2009_paketimi_dhe__serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/307333_UA_02-2009_kafsh_Shoqeruese_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/307333_UA_02-2009_kafsh_Shoqeruese_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/735400_UA_02-2009_kafsh_Shoqeruese_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/735400_UA_02-2009_kafsh_Shoqeruese_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/387353_Ua_02-2009_kafshet_shoqeruese_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/387353_Ua_02-2009_kafshet_shoqeruese_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/229412_UA_Nr.03-2009_Vreshtave_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/229412_UA_Nr.03-2009_Vreshtave_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/931632_Anglisht_of_UA_Nr.03-2009_Vreshtave.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/931632_Anglisht_of_UA_Nr.03-2009_Vreshtave.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/289044_UA_Nr.03-2009_Vreshtave_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/289044_UA_Nr.03-2009_Vreshtave_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/948549_UA-Nr.04_2009Shqip_taksa_plehrave_arti..DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/948549_UA-Nr.04_2009Shqip_taksa_plehrave_arti..DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/28261_UA_No.04-2009_Anglisht.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/28261_UA_No.04-2009_Anglisht.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/28261_UA_No.04-2009_Anglisht.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/546228_UA_Nr_04_2009_Serbisht.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/546228_UA_Nr_04_2009_Serbisht.DOC
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 UDHËZIM  ADMINISTRATIV   NR. 06/2009 PËR DHËNIE NË MENAXHIM TË 

VENDGJUETIVE TË PËRBASHKËTA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2009 ON GIVEN IN MENAGMENT OF HUNTING 

JOINT HUNTING AREAS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2009 O IZDAVANJU ZAJEDNIČKIH LOVIŠTA NA 

UPRAVLJANJE 

 

 

31.03.2009 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV   NR. 07/2009 PËR PËRCAKTIMIN E REGJIONEVE – ZONAVE 

TË PESHKIMIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2009 ON DESIGNATION OF FISHERY REGIONS-

AREAS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 07/2009 O ODREĐIVANJU RIBOLOVNIH REGIONA-

ZONA 

 

 

 

14.04.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.08/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR REGJISTRIMIN E 

SUBJEKTEVE, TESTIM TË VARIETETEVE PËR VLERËN KULTIVUESE PRODHUESE DHE 

SHTYPJEN E ETIKETAVE PËR FARËRA TË DRITHËRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.08/2009 ON SETTING OF TAXATION FOR THE 

REGISTRATION OF SUBJECTS, TEST OF VARIETIES FOR THE PRODUCTION 

CULTIVATION VALUE AND PRINTING OF LABELS FOR CEREALS SEEDS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 08/2009 ODREĐIVANJU TAKSE ZA REGISTRACIJU 

SUBJEKATA, TESTIRANJE SORTE ZA UZGOJNU PROIZVODNU VREDNOST  I 

ŠTAMPANJU ETIKETE ZA ŽITNO SEME  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 05/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.08/2009 PËR CAKTIMIN E TAKSËS PËR REGJISTRIMIN 

E SUBJEKTEVE, TESTIM TË VARIETETEVE PËR VLERËN KULTIVUESE PRODHUESE DHE 

SHTYPJEN E ETIKETAVE PËR FARËRA TË DRITHËRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO.05/2021 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 08/2009 ON 

DETERMINATION OF TAX FOR REGISTRATION OF ENTITIES, TESTING OF VARIETIES 

FOR THE CULTIVATION PRODUCTION VALUE AND PRINTING OF LABELS FOR 

CEREALS SEEDS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA (MPŠRR) BR. 05/2021 ZA IZMJENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR. 08/2009 ZA ODREĐIVANJE POREZA ZA 

REGISTRACIJU SUBJEKATA, TESRIRANJE SORTI ZA UZGOJNU VREDNOST 

PROIZVODENE I ŠTAMPANJE ETIKETA ZA SEMENA ŽITARICA 

 

14.04.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2021 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/785379_UA06-09shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/785379_UA06-09shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/872888_UA06-09anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/872888_UA06-09anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/670328_UA06-9ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/670328_UA06-9ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/890928_891_U.A.nr.07.2009.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/890928_891_U.A.nr.07.2009.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/777848_UA_Nr.08-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/777848_UA_Nr.08-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/777848_UA_Nr.08-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/290482_Anglisht_UA_Nr.08-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/290482_Anglisht_UA_Nr.08-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/290482_Anglisht_UA_Nr.08-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/981353_UA_Nr.08-2009-serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/981353_UA_Nr.08-2009-serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/981353_UA_Nr.08-2009-serb..doc
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=41142
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 UDHËZIM  ADMINISTRATIV NR. 09/2009 AUTORIZIMI PËR CERTIFIKIM TË 

PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2009 ON THE AUTHORIZATION OF 

CERTIFICATION ON PLANT PROTECTION PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 09/2009 OVLAŠČENJE ZA CERTIFICIRANJE 

PROIZVODA ZA ZAŠTITU BILJA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.09/2009 AUTORIZIMI PËR CERTIFIKIM TË PRODUKTEVE 

PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2010 ON AMENDMENT OF THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.09/2009 AUTHORIZATION FOR CERTIFICATION OF 

PLANT PROTECTION PRODUCTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2010 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA BR.09/2009 OVLAŠĆENJE O CERTIFICIRANJU PROIZVODA ZA ZAŠTITU BILJA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR NDRYSHIM PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV NR. 02/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT NR. 

09/2009 AUTORIZIMI PËR CERTIFIKIM TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON AMANDMENT AND SUPPLEMENT OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2010 FOR AMENDMENT AND SUPPLEMENT 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2009 ON THE AUTHORIZATION FOR 

CERTIFICATION OF PRODUCTS OF PROTECTION OF PLANTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 02/2010 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 09/2009 OVLASCENJE O SERTIFIKACIJI 

PROIZVODA ZA ZASTITU BILJA  

 

 

 

 

28.04.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.05.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.03.2012 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV   NR. 12/2009 DËMET NGA KAFSHËT E EGRA DHE NË 

KAFSHË TË EGRA 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NR. 12/2009 DAMAGES BY WILD ANIMALS AND IN 

WILD ANIMALS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.12 /2009 ŠTETE OD DIVLJAČI I NA DIVLJAČ 

 

 

 

19.08.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.13/2009 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE, OBJEKTEVE DHE 

PAJISJEVE PËR VENDOSJEN NË TREG TË PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.13/2009 ON ASSESSMENT OF CONDITIONS, 

FACILITIES AND EQUIPMENT FOR DEPLOYMENT IN THE MARKET FOR PLANT 

PROTECTION PRODUCTS   

 

 

 

08.09.2009 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/294649_UA_nr.9-2009_certifikimi_i_PMB_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/294649_UA_nr.9-2009_certifikimi_i_PMB_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/334452_Anglisht_of_UA_nr.9-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/334452_Anglisht_of_UA_nr.9-2009.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/928366_UA_nr.9-2009_certifikimi_i_PMB_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/928366_UA_nr.9-2009_certifikimi_i_PMB_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/851702_UA_ndryshim_plotesimi_i_UAnr.09-2009_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/851702_UA_ndryshim_plotesimi_i_UAnr.09-2009_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/851702_UA_ndryshim_plotesimi_i_UAnr.09-2009_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/76413_U.A_ndrysh_plot.%2002_2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/76413_U.A_ndrysh_plot.%2002_2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/76413_U.A_ndrysh_plot.%2002_2010_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/523166_UA_ndryshim_plotesimi_i_UAnr.09-2009_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/523166_UA_ndryshim_plotesimi_i_UAnr.09-2009_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/611462_UA_12-09_DP.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/611462_UA_12-09_DP.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/440336_Anglisht_12-09.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/440336_Anglisht_12-09.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/522058_UA_12-09_DP-serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/951111_UA-13-2009_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/951111_UA-13-2009_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/932435_U.A_13-2009_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/932435_U.A_13-2009_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/932435_U.A_13-2009_anglisht.doc


532 / 604 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.13/2009 ZA ODREĦIVANJE USLOVA, OBJEKTA I 

OPREMA ZA STAVLJANJE NA TRŽIŠTE PROIZVODA ZA ZAŠTITU BILJA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 14/2009 SHËRBIMI PROFESIONAL PËR  ZBATIMIN  E 

PLANEVE MENAXHUESE NË VENDGJUETI DHE PROGRAMEVE ZHVILLIMORE TË 

GJUETISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 14/2009 ON PROFESSIONAL SERVICES FOR 

IMPLEMENTATION OF MANAGEMENT PLANS IN HUNTING AREA AND HUNTING 

DEVELOPMENT PROGRAMS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.14/2009 STRUČNA SLUŽBA ZA SPROVOĐENJE 

MENAŽERSKIH PLANOVA U LOVIŠTU I RAZVOJNIH PROGRAMA LOVSTVA 

 

 

 

29.12.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 15/2009 PËR CAKTIMIN E PARAMETRAVE TË 

ANALIZAVE FIZIKO-KIMIKE TË VERËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2009 ON SETTING THE PARAMETERS OF 

PHYSICAL AND CHEMICAL ANALYZES OF WINE 

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.15/2009 ODREĐIVANJU PARAMETARA FIZIČKO-

HEMIJSKIH ANALIZA VINA 

 

 

 

18.12.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.16/2009 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE PËR VËNIEN E 

SHËNIMEVE NË ETIKETË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.16/2009 ON SETTING OF CRITERIONS FOR 

PUTTING OF INDICATIONS IN THE LABEL   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.16/2009 ZA ODREĐIVANJE KRITERIJUMA ZA 

STAVLJANJE PODATAKA NA ETIKETI  

 

 

 

24.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/ 2008 PËR SHËRBIMIN E ROJËS SË GJUETISË                 

                                                                                                 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 01/2008 ON HUNTING GUARDS SERVICE            

                                                                                                                      

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 01/2008 LOVOČUVARSKOJ  SLUŽBI 

 

 

 

03.03.2008 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV   NR. 02/ 2008 PËRDORIMI I ARMËVE DHE I MUNICIONIT 

TË PËRSHTATSHËM PËR GJUETI  

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION  NO. 02/ 2008 USE OF THE WEAPON AND 

SUITABLE MUNITION FOR HUNTING  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 02/ 2008 UPOTREBA LOVAČKOG ORUŽJA I 

PRIKLADNE MUNICIJE U LOVSTVU 

 

 

 

 

03.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 03/2008 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE DHE 

PROCEDURAVE PËR DHËNIEN E LICENCAVE PËR KRYERJEN E PUNIMEVE NË PYJE 

DHE TOKA PYJORE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 03/2008 ON THE DETERMINATION OF 

CRITERIONS AND PROCEDURES OF GIVEN OF LICENSES FOR THE ACCOMPLISHMENT 

OF WORKS IN FORESTS AND FORESTS LANDS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2008 ZA UTVRÐIVANJE KRITERA I 

 

 

 

06.03.2008 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/311775_UA-13-2009_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/311775_UA-13-2009_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/955591_UA_14-09_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/955591_UA_14-09_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/955591_UA_14-09_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/93871_UA_14_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/93871_UA_14_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/93871_UA_14_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/531475_UA_14-09_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/531475_UA_14-09_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/698368_15.U.A_per_kufijte_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/698368_15.U.A_per_kufijte_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/648701_15.U.A_per_kufijte_e_eperm_dhe_te__Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/648701_15.U.A_per_kufijte_e_eperm_dhe_te__Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/968309_15.U.A_per_kufijte_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/968309_15.U.A_per_kufijte_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/664800_UA_EVV_16-09_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/664800_UA_EVV_16-09_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/191399_UA_EVV_16-09_ang.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/191399_UA_EVV_16-09_ang.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/368182_UA_EVV_16-09_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/368182_UA_EVV_16-09_serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/281149_UA_1-2008_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/406908_UA_01-2008_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/468475_UA1-08_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/137823_UA-2-2008_SHqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/137823_UA-2-2008_SHqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/850215_Anglisht_UA-2-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/850215_Anglisht_UA-2-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/501026_UA-02-2008_Serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/501026_UA-02-2008_Serb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/148403_UA-03-08_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/148403_UA-03-08_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/148403_UA-03-08_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/498153_Anglisht_UA-03-08.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/498153_Anglisht_UA-03-08.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/498153_Anglisht_UA-03-08.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/337152_UA-03-08_SER.doc
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PROCEDURE ZA IZDAVANJE LICENCE ZA VRŠENJE RADOVA U ŠUMAMA I ŠUMSKOM 

ZEMLJIŠTU 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 13 /2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 03/2008 PËR PËRCAKTIMIN E 

KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PËR DHËNIEN E LICENCAVE PËR KRYERJEN E 

PUNIMEVE NË PYJE DHE TOKA PYJORE  

 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 13 /2019  ON MENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2008 ON THE 

DETERMINATION OF CRITERIONS AND PROCEDURES OF GIVEN OF LICENSES FOR 

THE ACCOMPLISHMENT OF WORKS IN FORESTS AND FOREST LANDS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 13 /2019 ZA IZMJENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 03/2008 O ODREĐIVANJU KRITERIJUMA I 

POSTUPAKA ZA DODELU DOZVOLA   ZA IZVOĐENJE RADOVA U ŠUME   I ŠUMSKIM 

ZEMLJIŠTIMA 

 

 

 

 

 

 

27.05.2019 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 04/2008 PËR  KULTIVIMIN, GRUMBULLIMIN, 

QARKULLIMIN DHE SHFRYTËZIMIN E  PRODUKTEVE PYJORE  JODRUSORE 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION   NO. 04/2008 ON THE CULTIVATION AND 

UTILISATION OF NON WOOD FORESTRY PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 04/2008 UZGOJU,PRIKUPLJANJU, PROMETU I 

KORIŠĆENJU ŠUMSKIH NEDRVNIH PROIZVODA 

 

 

 

 

06.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 5/2008 PËR MBARËSHTIMIN E KËRMIJVE DHE 

VËNIEN NË QARKULLIM TË PRODHIMEVE TË TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 5/2008 ON SNAIL BREEDING AND THEIR 

PRODUCTIONS FLOATATION     

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 5/2008 ZA UZGOJ PUŽEVA I STAVLJANJU NA 

PROMET  NJIHOVIH PROIZVODA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV ËSHTË SHFUQIZUAR ME HYRJEN NË FUQI TË LIGJIT 

NR. 04/L-191 PËR BLEGTORINË (GZ NR. 25  DATË 08 KORRIK 2013) 

 

 

 

 

11.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2008 PËR PARANDALIMIN, KONTROLLIN, 

LUFTIMIN DHE ÇRRËNJOSJEN E SËMUNDJES SË PLASJES – ANTHRAX-IT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2008 FOR PREVENTION, CONTROL, 

COMBATING AND ERADICATION OF ANTHRAX DISEASE   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2008     SPREČAVANJU, KONTROLI, 

SUZBIJANJU I ISKORENJIVANJU BOLESTI ANTRAKSA -CRNOG PRIŠTA  

 

 

 

11.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR 07/ 2008 PËR LUFTIMIN DHE  ÇRRËNJOSJEN E 

SËMUNDJES SË BRUCELOZËS TEK DELET, DHITË DHE DERRAT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.  07/2008 ON COMBATING AND ERADICATION 

 

 

06.03.2008 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/337152_UA-03-08_SER.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/337152_UA-03-08_SER.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/175357_UDHZ-ADM%2004-08_ShQIPP.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/175357_UDHZ-ADM%2004-08_ShQIPP.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/475134_Shyhr_Anglisht_U-A_04-08.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/475134_Shyhr_Anglisht_U-A_04-08.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/664947_UDHZ-ADM%2004-08_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/664947_UDHZ-ADM%2004-08_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/761908_604_U.A.nr.05.2008_shqip.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/761908_604_U.A.nr.05.2008_shqip.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/770002_U.A_nr.05.2008_eng.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/770002_U.A_nr.05.2008_eng.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/991171_U.A_nr.05.2008_ser.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/991171_U.A_nr.05.2008_ser.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/355825_UA_06-2008_ANTHRAXI_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/355825_UA_06-2008_ANTHRAXI_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/693259_IA_06-2008_Anthraxi-anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/693259_IA_06-2008_Anthraxi-anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/512729_AU_06-2008_Anthrakxir_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/512729_AU_06-2008_Anthrakxir_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/830522_UA_07-2008_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/830522_UA_07-2008_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/879348_UA_07-2008_anglisht.doc
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OF BRUCELOSIS AT OVINE, CAPRINE AND PORCINE ANIMALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  07/2008 O SUZBIJANJU I ISKORENJIVANJU 

BOLESTI BRUCELOZE KOD OVACA, KOZA I SVINJA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 08/2008 PËR PËRMBAJTJEN, MËNYRËN E HARTIMIT 

DHE PROCEDURAT E APROVIMIT TË PLANEVE TË MENAXHIMIT ME VENDGJUETI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO.  08/2008 ON CONTENT, COMPILATION WAY 

AND MANAGEMENT PLANS APPROVAL, PROCEDURE BY HUNTING AREAS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.  08/2008 O SADRŽAJU, NAČINU IZRADE I 

POSTUPKU DONOŠENJA PLANOVA MENADŽIRANJA LOVIŠTIMA  

 

 

 

 

21.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 9/2008 PËR LICENCIMIN E AKTIVITETEVE TË 

AKUAKULTURËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2008 ON THE LICENCE OF THE ACTIVITIES 

OF AQUACULTURE   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2008 LICENCIRANJU AKTIVNOSTI 

AKVAKULTURE 

 

 

 

 

31.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.10/2008 PËR TROFETË E KAFSHËVE TË EGRA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2008 ON TROPHIES OF WILD LIFE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.10/2008 O TROFEJIMA DIVLJAČI 

 

 

 

21.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.11/2008 PËR NJOHJEN DHE PRANIMIN E 

KULTIVARËVE TË DRITHËRAVE TË BARDHA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2008 ON RECOGNITION AND ACCEPTANCE 

OF WHITE CEREALS CULTIVARS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 11/2008 PRIZNAVANJU I PRIHVATANJU SORTI 

STRNIH ŽITA 

 

 

 

20.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.12/2008 PËR TESTIMIN E VLERAVE KULTIVUESE 

PËRDORUESE –VKP TË KULTIVARËVE TË PATATES   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2008 ON TESTING OF THE VALUE OF 

CULTIVATION AND USING – VCU OF THE POTATOES VARIETIES   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2008 O TESTIRANJU UZGOJNE I 

UPOTREBLJENE  VREDNOSTI – UUV SORTI KROMPIRA 

 

 

 

 

20.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.13/2008 PËR NJOHJEN DHE PRANIMIN E HIBRIDEVE 

TË MISRIT    

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.13/2008 ON RECOGNITION AND ACCEPTANCE 

OF MAIZE HYBRIDS    

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2008 PRIZNAVANJU I PRIHVATANJU HIBRIDA 

KUKURUZA 

 

 

 

 

26.03.2008 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/879348_UA_07-2008_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/842324_UA_07-2008_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/842324_UA_07-2008_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/697525_714_U.A.nr.08.2008_Shqip.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/697525_714_U.A.nr.08.2008_Shqip.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/458770_714_U.A.nr.%2008.2008_eng.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/458770_714_U.A.nr.%2008.2008_eng.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/468760_714_U.A.nr.08.2008_ser.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/468760_714_U.A.nr.08.2008_ser.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/308869_725.2_U.A_nr.09.2008_SH..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/308869_725.2_U.A_nr.09.2008_SH..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/338396_725.2_U.A_nr.09.2008_ANG.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/338396_725.2_U.A_nr.09.2008_ANG.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/160002_725.2_U.A.nr.09.2008_SER.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/160002_725.2_U.A.nr.09.2008_SER.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/246117_715_U.A.nr.10.2008_SH.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/812859_715_U.A.nr.10.2008_A.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/710950_715_U.A.nr.10.2008_S.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/142790_Udh_Nr.11-2008_Sh_drithera_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/142790_Udh_Nr.11-2008_Sh_drithera_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/269019_Adm_Instruc_No.11-2008_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/269019_Adm_Instruc_No.11-2008_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/72222_Udh_Nr.11-2008_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/72222_Udh_Nr.11-2008_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/174073_Udh_Ad_12-2008_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/174073_Udh_Ad_12-2008_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/759378_Anglisht_Udh_Nr.12-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/759378_Anglisht_Udh_Nr.12-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/199152_Udh_Ad_12-2008_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/199152_Udh_Ad_12-2008_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/682986_Udh_Adm_nr.13-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/682986_Udh_Adm_nr.13-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/515223_Anglisht_Udh_Adm_nr.13-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/515223_Anglisht_Udh_Adm_nr.13-2008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/169929_Udh_Adm_nr.13-2008_sebisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/169929_Udh_Adm_nr.13-2008_sebisht.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.14/2008 PËR KATEGORIZIMIN E MATERIALIT 

FIDANOR     

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 14/2008 ON THE CLASSIFICATION OF 

PLANTING MATERIAL     

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 14/2008 ZA KATEGORIZACIJU RASADNOG 

MATERIJALA     

 

 

 

 

27.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.15/2008 PËR PARANDALIMIN, LUFTIMIN DHE 

ÇRRËNJOSJEN E SËMUNDJEVE INFEKTIVE TË BLETËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION N0.15/2008 FOR PREVENTION, COMBATING, AND 

ERADICATION OF CONTAGIOUS BEE DISEASE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.15/2008 SPREČAVANJU, SUZBIJANJU I 

ISKORENJIVANJU ZARAZNIH PČELARSKIH BOLEST 

 

 

 

 

26.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.16/2008 PËR DOKUMENTET ZYRTARE TË 

IDENTIFIKIMIT PËR INSPEKTORËT E GJUETISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION N0.16/2008 ON THE OFFICIAL DOCUMENTS FOR 

THE INSPECTORS OF HUNTING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.16/2008 O SLUŽBENIM DOKUMENTIMA 

IDENTIFIKOVANJA ZA LOVNE INSPEKTORE 

 

 

 

 

27.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.17/2008 PËR PËRCAKTIMIN E CILËSISË SË VEZËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.17/2008 FOR DETERMINATION OF THE EGG 

QUALITY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 17/2008 UTVRĐIVANJU KVALITETA JAJA 

 

 

 

28.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.20/2008 PËR KRIJIMIN E REGJISTRIT TË 

PRODHUESVE, IMPORTUESVE, EKSPORTUESVE, DEPONUESVE DHE 

SHPËRNDARËSVE TË BIMËVE, PRODUKTEVE BIMORE DHE OBJEKTEVE TJERA NË 

MINISTRINË E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2008 ON CREATION REGISTER OF THE 

PRODUCERS, IMPORTERS, EXPORTERS, DEPONENTS AND  DISTRIBUTORS OF 

PLANTS, PLANTS PRODUCTS AND OTHER PALLETS IN MINISTRY OF AGRICULTURE, 

FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT    

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.20/2008 O IZRADI REGISTRA PROIZVOĐAČA, 

UVOZNIKA, IZVOZNIKA, USKLADIŠTAČA I RASPODELIOCA BILJKA, BILJNIH 

PROIZVODA I DRUGIH OBJEKATA U MINISTARSTVU POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 

RURALNOG RAZVOJA 

 

 

 

 

 

31.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 21/2008 PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE PËR 

PRANIMIN E MOSTRAVE PËR ANALIZA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.21/2008 FOR DEFINITION OF THE PROCEDURES 

FOR RECIPIENCY OF TESTING SAMPLES 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO  BR.21/2008 O ODREĐIVANJU POSTUPAKA ZA 

PRIJEM UZORAKA ZA ANALIZE 

 

 

31.03.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 23/2008 PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE JURIDIKE  

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/163809_UA_Nr.14_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/163809_UA_Nr.14_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/448915_Anglisht_Udhezimi_Administrativ_Nr.14.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/448915_Anglisht_Udhezimi_Administrativ_Nr.14.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/478694_UA_Nr.14_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/478694_UA_Nr.14_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/878333_Ua_per_blete_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/878333_Ua_per_blete_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/201731_Udh_Admn_15-2008__anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/201731_Udh_Admn_15-2008__anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/561291_Ua_per_blete_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/561291_Ua_per_blete_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/874829_776_U.A_nr.16.2008.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/874829_776_U.A_nr.16.2008.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/565796_17.Udhezim_Administrativ_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/737296_17.Udhezim_per_veze_Anglisht..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/737296_17.Udhezim_per_veze_Anglisht..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/216307_17.Adm_up_per_vezet_serbisht1.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/268059_U.A_20-2008_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/268059_U.A_20-2008_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/268059_U.A_20-2008_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/268059_U.A_20-2008_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344730_Anglisht_UA_Nr.20.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344730_Anglisht_UA_Nr.20.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344730_Anglisht_UA_Nr.20.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344730_Anglisht_UA_Nr.20.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/177102_Udhezim_Administrativ_Nr.20-2008_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/177102_Udhezim_Administrativ_Nr.20-2008_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/177102_Udhezim_Administrativ_Nr.20-2008_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/177102_Udhezim_Administrativ_Nr.20-2008_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/145202_UA21-2008_mostrimi_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/145202_UA21-2008_mostrimi_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/463850_UA_21_2008mostrimi_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/463850_UA_21_2008mostrimi_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/283343_U.A.21-2008_per_mostrat_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/283343_U.A.21-2008_per_mostrat_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/352837_1246.2_U.A_nr.23.2008.pdf
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PËR PLANIFIKIME DHE PROJEKTIME NË FUSHËN E PYLLTARISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  23/2008 ON LICENCE OF LEGAL SUBJECTS 

FOR PLANNING AND PROJECTION IN FORESTRY FIELD 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 23/2008 O SLUŽBENIM DOKUMENTIMA 

IDENTIFIKAVANJA ZA LOVNE INSPEKTORE 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 
 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 11/2014 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 23/2008 PËR LICENCIMIN E 

SUBJEKTEVE JURIDIKE PËR PLANIFIKIME DHE PROJEKTIME NË FUSHËN E 

PYLLTARISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 11/2014 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING  OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 23/2008 ON 

LICENSING OF LEGAL SUBJECTS FOR PLANNING AND PROJECTION IN FORESTRY 

FIELD 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPSRR) BR. 11/2014 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 23/2008 ZA LICENCIRANJE PRAVNIH 

SUBJEKATA ZA PLANIRANJE I PROJEKCIJE U OBLASTI SUMARSTVA 

 

KY UDHEZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 14 /2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 23/2008 PËR LICENCIMIN E 

SUBJEKTEVE JURIDIKE PËR PLANIFIKIME DHE PROJEKTIME NË FUSHËN E 

PYLLTARISË  

 

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD)  NO. 14 /2019  ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 23/2008 ON 

LICENSING OF LEGAL SUBJECTS FOR PLANNING AND PROJECTION IN 

FORESTRY FIELD        

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 14 /2019 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 23/2008 O ODREĐIVANJU KRITERIJUMA I 

POSTUPAKA ZA DODELU DOZVOLA  ZA IZVOĐENJE RADOVA U ŠUME  I 

ŠUMSKIM ZEMLJIŠTIMA 

 

 

09.06.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2014 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2019 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 24/2008 PËR REGJISTRAT E BRENDSHËM DHE TË 

JASHTËM TË NDËRMARRJEVE PRODHUESE, RRUSHIT, VERËS DHE PRODHIMEVE 

TJERA NGA RRUSHI DHE VERA    

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 24/2008 ON INTERNAL AND EXTERNAL 

REGISTERS OF THE PRODUCTION COMPANIES, GRAPE, WINE AND OTHER 

PRODUCTION BY GRAPE AND WINE    

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 24/2008 ZA UNUTRAŠNJE I VANJSKE REGISTRE 

PREDUZEČA ZA PROIZVODNJU GROŽĐA, VINA I OSTALIH PROIZVODA OD GROŽĐA I 

VINA 

 

 

 

 

13.06.2008 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/352837_1246.2_U.A_nr.23.2008.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/981772_Udh.Administ_Nr.242008_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/981772_Udh.Administ_Nr.242008_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/981772_Udh.Administ_Nr.242008_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/130549_Anglisht_Udh.Administ_Nr.242008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/130549_Anglisht_Udh.Administ_Nr.242008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/130549_Anglisht_Udh.Administ_Nr.242008.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/30869_24.AU_Serbisht.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/30869_24.AU_Serbisht.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/30869_24.AU_Serbisht.DOC
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 25/2008 PËR RIPRODHIMIN E KAFSHËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 25/2008 ON THE ANIMAL INSEMINATION  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 25/2008 ZA REPRODUKCIJU ŽIVOTINJA 

 

 

 

07.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 26/2008 PËR INSPEKTIMET FUSHORE TË 

DRITHËRAVE TË BARDHA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 26/2008 ON THE FIELD INSPECTIONS OF 

WHITE CEREALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 26/2008 ZA POLJSKE INSPEKCIJE ŽITARICA  

 

 

 

30.07.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.27/2008 PËR KONTROLLIN DHE MONITORIMIN E 

SËMUNDJES SË RINOTRAKEITIT INFEKTIV DHE DIARESË VIRALE TË GJEDHIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.27/2008 FOR INSPECTION AND MONITORING 

OF IINFECTIONS BOVINE RHINOTRAHEITIS (IBR)- AND BOVINE VIRAL 

DIARRHOEA (BVD) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.27/2008 KONTROLI I NADGLEDANJU BOLESTI 

ZARAZNOG RINOTRAKEITA (IBR) I VIRALNE DIAREE (BVD) KOG GOVEDA 

 

 

 

04.08.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 29/2008 PËR PARANDALIMIN, KONTROLLIN, 

LUFTIMIN DHE ERADIKIMIN E SËMUNDJES SË BABEZIOZËS -PIROPLAZMOZËS TEK 

GJEDHET, DELET, DHITË  DHE QENTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 29/2008 FOR PREVENTION, CONTROL, 

COMBAT AND ERADICATION OF BABESIOSIS DISEASE AT CATTLE, SHEEP, GOATS 

AND DOGS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 29/2008 ZA SPREĆAVANJE, KONTROLU, 

SUZBIJANJE I ERADACIJU BOLESTI  BABEZIOZE (PIROPLAZMOZE) KOD GOVEDA, 

OVACA, KOZA I PSI 

 

 

 

 

22.10.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 31/2008 PËR REGJISTRIMIN DHE LICENCIMIN E 

PEMISHTEVE AMË PËR MBISHARTESA DHE NËNSHARTESA PËR PEMË FRUTORE DHE 

HARDHI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2008 ON REGISTRATION AND LICENSING 

OF MATRIX ORCHARDS FOR ROOTSTOCK AND GRAFT WOOD FOR FRUITS AND 

GRAPE - VINE   

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 31/2008 O REGISTRACIJU I LICENCIRANJU 

MATICNIH VOCNJAKA I ZA POTKALEMLJENJE I NATKALEMLJENJE VOCA I VINOVE 

LOZE. 

 

 

 

 

 

15.10.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 05/2007 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE TË 

TREGJEVE TË KAFSHËVE  

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION MA-NO. 05/2007 ON DEFINITION OF THE LIVE 

STOCK MARKETS CONDITIONS   

 

 

 

 

 

13.03.2007 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/384835_1627_U.A_nr_25.2008_Alb.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/193628_1627_U.A_nr_25.2008_v.serb..pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/815522_26.Udh_Admini_26-2008_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/815522_26.Udh_Admini_26-2008_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/459759_26.anglisht_udhezimi_Ad_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/459759_26.anglisht_udhezimi_Ad_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/525709_UA_27-2008_IBR_BVD_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/525709_UA_27-2008_IBR_BVD_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/431223_UA_27-2008_IBR_BVD_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/431223_UA_27-2008_IBR_BVD_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/431223_UA_27-2008_IBR_BVD_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/729971_UA_27-2008_IBR_BVD_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/729971_UA_27-2008_IBR_BVD_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/39596_UA_29-2008_Babezioza_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/39596_UA_29-2008_Babezioza_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/39596_UA_29-2008_Babezioza_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/229616_UA_29_2008_babezioza_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/229616_UA_29_2008_babezioza_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/229616_UA_29_2008_babezioza_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/418137_UA-29-2008_Babezioza_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/418137_UA-29-2008_Babezioza_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/418137_UA-29-2008_Babezioza_serb..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/366017_UA.Nr.31-2008_mbishar_nenshartesa_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/366017_UA.Nr.31-2008_mbishar_nenshartesa_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/366017_UA.Nr.31-2008_mbishar_nenshartesa_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/543094_Anglisht_UA.Nr.31_2008_mbishar_nenshartesa.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/543094_Anglisht_UA.Nr.31_2008_mbishar_nenshartesa.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/543094_Anglisht_UA.Nr.31_2008_mbishar_nenshartesa.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559362_UA.Nr.31-2008_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559362_UA.Nr.31-2008_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559362_UA.Nr.31-2008_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/217398_UA5_TREGJET_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/217398_UA5_TREGJET_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/293565_UA5_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/293565_UA5_Anglisht.doc
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA - BR. 05/2007 ZA ODREDJIVANJE USLOVA 

STOČNIH PIJACA  

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 06/2007 PËR  PËRCAKTIMIN E TARIFËS SË 

ÇMIMEVE PËR SHËRBIMET E KONTROLLIT FITOSANITAR  

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION MA – NO. 06/2007 ON PRICING FEES OF 

PHYTOSANITARY CONTROL SERVICES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MA - BR. 06/2007 ODREĐIVANJU TARIFE CENA 

USLUGA FITOSANITARNE KONTROLE 

 

 

 

 

22.06.2007 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 07/ 2007 PËR PËRMBAJTJEN, FORMËN DHE 

PROCEDURAT E MBAJTJES SË SHËNIMEVE MBI SASINË, LLOJIN DHE VARIETETIN E 

MATERIALIT FIDANOR TË PRODHUAR, TREGTUAR DHE ASGJËSUAR  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION   MA – NO. 07/ 2007 FOR CONTENT, FORM AND 

RECORD PROCEDURES ON QUANTITY, TYPE AND VARIETY OF PLANTING MATERIAL 

PRODUCED, MARKETED AND DESTRUCTED  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MA - BR. 07/ 2007 SADRŽINI, FORMI I 

PROCEDURAMA ODRŽAVANJA PODATAKA O KOLIČINI, VRSTU I PODVRSTU  

PROIZVEDENOG, TRGOVANOG I UNIŠTENOG SADNOG MATERIJALA   

 

 

 

 

21.05. 2007 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV MA-NR. 09/2007 PËR SHFRYTËZIMIN E KULLOSAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 09/2007 ON USE OF PASTURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BROJ 09/2007 ZA KORIŠĆENJE PAŠNJAKA 

 

 

 

30.03.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 10/2007 KRITERET E  CAKTIMIT TË ZONAVE 

DHE PROCEDURAT PËR THEMELIMIN E VENDGJUETIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 10/2007 CONCERNING THE CRITERIONS 

ON SETTING AREAS AND PROCEDURES FOR ESTABLISHING OF HUNTING PLACE   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA - BR. 10/2007 KRITERI UTVRĐIVANJA ZONA I 

POSTUPCI ZA  OSNIVANJE LOVIŠTA 

 

 

 

 

14.09.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 11/2007 PËR  SEZONËN  E  GJUETISË  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 11/2007 CONCERNING THE HUNTING 

SEASON  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA - BR. 11/2007 SEZONI LOVSTVA 

 

 

 

14.09. 2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 12/07 PËR FEDERATËN E  GJAHTARËVE TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 12/07 FOR FEDERATION OF KOSOVO 

HUNTERS 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO  MA - BR. 12/07 FEDERACIJI  LOVACA  KOSOVA 

 

 

 

14.09. 2007 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/109359_U.A.5serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/109359_U.A.5serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/372600_UA_06-2007sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/372600_UA_06-2007sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/413366_I.A_No.06-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/413366_I.A_No.06-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/869150_A.U.%20Br.06-2007_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/869150_A.U.%20Br.06-2007_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/46058_UANr_07-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/46058_UANr_07-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/46058_UANr_07-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/376983_I.A_No.07-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/376983_I.A_No.07-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/376983_I.A_No.07-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/248127_A.U_Br_07-2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/248127_A.U_Br_07-2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/248127_A.U_Br_07-2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/525446_U.A.Nr.09-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/907915_A.I.%2009-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/337642_A.U.09-20070_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/833608_UA-10-2007_Sq.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/833608_UA-10-2007_Sq.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/976338_AI_MA-No._10-2007_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/976338_AI_MA-No._10-2007_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/756341_A.U-10-2007_THEMEL_I_V.GJ_ser.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/756341_A.U-10-2007_THEMEL_I_V.GJ_ser.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/258770_UA-11-07,_SEZ,GJ_SHQIP.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/676345_AIMA-Nr.%2011-20007_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/676345_AIMA-Nr.%2011-20007_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/797012_UA-11-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/979581_UA-12-2007_FED_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/979581_UA-12-2007_FED_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/909923_AI_Ma_No.%2012-07_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/909923_AI_Ma_No.%2012-07_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/658972_U.A_Nr.%2012-07_ser.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MA-NR. 13/2007 PËR LICENCIMIN E SUBJEKTEVE 

AFARIST QË KRYEJNË VEPRIMTARI TË GRUMBULLIMIT, DEPONIMIT DHE TREGTIMIT 

TË LËKURAVE ME PREJARDHJE NGA KAFSHËT E GJALLA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 13/2007 FOR LICENSING OF THE BUSINESS 

OPERATORS CARRYING OUT ACTIVITY OF COLLECTION, STORAGE AND 

MARKETING OF HIDES OF LIVE ANIMALS ORIGIN 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 13/2007 LICENCIRANJU POSLOVNIH 

SUBJEKATA KOJI OBAVLJAJU AKTIVNOST NA PRIKUPLJANJU, USKLADIŠTENJU I 

TRGOVINE KOŽAMA POREKLOM OD ŽIVIH ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

06.06.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIVË MA-NR 14/2007 REGJISTRIMI I  PRODHIMTARISË PËR 

PËRCAKTIMIN  TË VLERËS GJENETIKE TË KAFSHËVE RIPRODHUESE 

 

 RIPRODHUESE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO 14/2007 REGISTRATION OF 

PRODUCTION FOR THE DESIGNATION OF REPRODUCTION ANIMAL GENETICALLY 

VALUE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.14/2007 REGISTRACIJA PROIZVODNJE I 

ODREĐIVANJE GENETSKE VREDNOSTI REPRODUKCIONIH ŽIVOTINJA 

 

 

 

22.06.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 17/2007 PËR FORMIMIN DHE FUNKSIONIMIN E 

SHËRBIMIT RREGULLUES DHE BORDIT KËSHILLUES PËR PLEHRAT ARTIFICIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 17/2007 ON FORMING AND FUNCTION OF 

REGULATIVE SERVICES AND ADVISORY BOARD FOR THE ARTIFICIAL FERTILIZERS   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MA – BR. 17/2007 ZA FORMIRANJE I 

FUNKCIONISANJE REGULATIVNE SLUŽBE I SAVETNIČKOG BORDA ZA VEŠTAČKA 

ĐUBRIVA 

 

 

 

10.08.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 18/2007 PËR AKTIVITETET PROFESIONALE 

VETERINARE NË ODËN E VETERINARËVE TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 18/2007 ON PROFESSIONAL VETERINARY 

ACTIVITIES OF THE KOSOVO VETERINARY ORDER  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA -BR. 18/2007 STRUČNIM VETERINARSKIM 

AKTIVNOSTIMA KOMORE VETERINARA KOSOVA 

 

 

 

 

14.08.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 20/2007 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR 

KONTROLLIMIN ZYRTAR TË CILËSISË, PAKETIMIT, ETIKETIMIT, TREGTIMIT DHE 

KONTROLLEVE TJERA TË NEVOJSHME TË MATERIALIT FIDANOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 20/2007 ON THE DETERMINING OF 

CRITERIONS FOR THE OFFICIAL CONTROL OF QUALITY, PACKAGE, LABELLING, 

MARKETING AND OTHER NECESSARY CONTROLS OF THE PLANTING MATERIAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA – BR. 20/2007 UTVRĐIVANJU KRITERA ZA 

SLUŽBENU KONTROLU KVALITETA, PAKOVANJA, ETIKETIRANJA, TRGOVANJA I 

OSTALIH POTREBNIH KONTROLA  SADNOG MATERIJALA 

 

 

 

 

10.08.2007 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/81798_UA_Lekurat_13_sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/81798_UA_Lekurat_13_sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/81798_UA_Lekurat_13_sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559202_UA_lekurat_13_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559202_UA_lekurat_13_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559202_UA_lekurat_13_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/751080_UA_Lekurat_13_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/751080_UA_Lekurat_13_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/751080_UA_Lekurat_13_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/162672_U.A.MA-Nr.14-07_vlera_gjenetike_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/162672_U.A.MA-Nr.14-07_vlera_gjenetike_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/141902_Inst_Ad_MA-NO.14-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/141902_Inst_Ad_MA-NO.14-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/141902_Inst_Ad_MA-NO.14-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/198892_Ad_upstv_MA-BR.14-2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/198892_Ad_upstv_MA-BR.14-2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/619260_Udh_Adm_MA-NR-17-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/619260_Udh_Adm_MA-NR-17-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/713369_Ad_Inst_MA-NO.17-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/713369_Ad_Inst_MA-NO.17-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/88692_Adm_Upus.MA-BR-17-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/88692_Adm_Upus.MA-BR-17-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/88692_Adm_Upus.MA-BR-17-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/574169_UA%20-Nr.18-2007_alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/574169_UA%20-Nr.18-2007_alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/965999_UA_OVK-No.18-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/965999_UA_OVK-No.18-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/56556_UA_%20Br.18_2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/56556_UA_%20Br.18_2007_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/929026_UA-MA-NR_20-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/929026_UA-MA-NR_20-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/929026_UA-MA-NR_20-2007_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/585278_A.Up.MA-Br.%2020-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/585278_A.Up.MA-Br.%2020-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/585278_A.Up.MA-Br.%2020-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/947028_A.Up.MA-Br.%2020-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/947028_A.Up.MA-Br.%2020-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/947028_A.Up.MA-Br.%2020-2007_SERBISHT.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 21/2007 PËR FUNKSIONIN, KOMPETENCAT DHE 

PËRGJËGJSITË E LABORATORIT VETERINAR DHE TË USHQIMIT TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.  21/2007 CONCERNING THE FUNCTION, 

COMPETENCIES, AND RESPONSIBILITIES OF THE KOSOVO VETERINARY AND FOOD 

LABORATORY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 21/2007 O FUNKCIONISANJU, 

NADLEŽNOSTIMA I ODGOVORNOSTIMA LABORATORIJE ZA VETERINU I HRANU 

KOSOVA 

 

 

 

14.08.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MA – NR. 22/2007 PËR MBROJTJEN E  PYJEVE   NGA  

ZJARRI  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 22/2007 ON PROTECTION OF FORESTS 

FIRES   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 22/2007 O  ZAŠTITI ŠUMA OD POŽARA 

 

 

 

 

29.11.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MA  -  NR. 23/2007 PROGRAMI  PËR AFTËSIMIN E  

KUADROVE NË GJUETI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 23/2007 HUNTING CAPACITY BUILDING 

PROGRAM  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 23/2007 PROGRAM ZA OSPOSOBLJAVANJE 

LOVAČKIH KADROVA 

 

 

 

 

14.09.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 24/2007 PËR PESHKIM  SPORTIV-REKREATIV 

DHE MJETET DHE PAISJET PËR PESHKIM SPORTIV-REKREATIV 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 24/2007 ON THE SPORTIVE- RECREATIVE 

FISHING MEANS AND EQUIPPMENTS ON THE SPORTIVE – RECREATIVE   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 24/2007 ZA SPORTSKO- REKREATIVNI 

RIBOLOV, SREDSTVA I OPREMU ZA SPORTSKO –REKREATIVNI RIBOLOV 

 

 

 

 

27.11.2007 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV MA – NR.26/2007 PËR LUFTIMIN DHE CRRENJOSJEN E 

SËMUNDJES SË TUBERKULOZIT, BRUCELOZËS DHE LEUKOZËS TEK GJEDHET 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 26/2007 ON COMBATING AND 

ERADICATION OF TUBERCULOSIS BRUCELOSIS AND LEUKOSIS DISEASE IN CATTLE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 26/2007 SUZBIJANJU I ISKORENJIVANJU 

BOLESTI TUBERKULOZE BRUCELOZE I LEUKOZE KOD GOVEDA 

 

 

 

26.11.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 29/2007 PËR CAKTIMIN E FORMËS DHE 

PËRMBAJTJES SË TË DHËNAVE NË FITOCERTIFIKATËN PËR EKSPORT, RI-EKSPORT 

DHE FITOCERTIFIKATËN PËR QARKULLIM TË BRENDSHËM TË BIMËVE, 

PRODUKTEVE BIMORE DHE OBJEKTEVE TJERA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 29/2007 ON ASSESSMENT FORM AND 

CONTENT OF DATA TO THE PHYTOCERTIFICATE FOR EXPORT, RE EXPORT AND 

PHYTOCERTIFICATE ON THE INTERNAL MOVEMENT OF PLANTS, PLANT 

PRODUCTIONS AND OTHER FACILITIES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.29/2007 ZA ODREĐIVANJE OBLIKA I 

SADRŽAJA PODATAKA U FITOSERTIFIKATU ZA IZVOZ, RE-EKSPORT I 

FITOSERTIFIKATU ZA UNUTRAŠNJI PROMET BILJA, BILJNIH PROIZVODA I OSTALIH 

 

 

 

 

14.12.2007 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/531269_U.A.%2021-2007_LVUK-shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/531269_U.A.%2021-2007_LVUK-shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/92154_AI_21_LKVFL-angisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/92154_AI_21_LKVFL-angisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/92154_AI_21_LKVFL-angisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/67972_AU_21_LVHK-serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/67972_AU_21_LVHK-serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/67972_AU_21_LVHK-serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/513290_22.UA_MBR_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/513290_22.UA_MBR_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/701839_22.Mbrojtja_e_Pyjeve_Anglisht_U.A.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/701839_22.Mbrojtja_e_Pyjeve_Anglisht_U.A.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/266141_22.UA_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/133627_UA_23_%2007_DP_AFT_PROF_alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/133627_UA_23_%2007_DP_AFT_PROF_alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/196142_23.07_Eng.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/196142_23.07_Eng.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/568301_ADM_UPUT-%2023_2007_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/568301_ADM_UPUT-%2023_2007_Ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/118107_U.A.24-07_Peshkimi_sportiv_finalnnga_Ba.Im..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/118107_U.A.24-07_Peshkimi_sportiv_finalnnga_Ba.Im..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/752118_2982_U.A_nr.24.2007_Eng.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/752118_2982_U.A_nr.24.2007_Eng.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/686030_2982_U.A._nr.24.2007_ser.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/686030_2982_U.A._nr.24.2007_ser.pdf
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/390400_26.UA_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/390400_26.UA_Alb.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/471560_26.U.A.%20nr.26.2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/471560_26.U.A.%20nr.26.2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/471560_26.U.A.%20nr.26.2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/471560_26.U.A.%20nr.26.2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/321676_Udh_%20Admi_29-2007_Fitocertifikates_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/321676_Udh_%20Admi_29-2007_Fitocertifikates_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/321676_Udh_%20Admi_29-2007_Fitocertifikates_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/321676_Udh_%20Admi_29-2007_Fitocertifikates_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/434982_UA_29-2007_Fitocertifikates_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/434982_UA_29-2007_Fitocertifikates_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/434982_UA_29-2007_Fitocertifikates_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/434982_UA_29-2007_Fitocertifikates_eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/938922_UA_Fitocertifikata_29-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/938922_UA_Fitocertifikata_29-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/938922_UA_Fitocertifikata_29-2007_ser.doc
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OBJEKATA 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR 01/2006 PËR CERTIFIKIMIN E THERTOREVE, 

FABRIKAVE PËR PËRPUNIMIN E MISHIT DHE INSPEKTIMIN E TYRE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 01/2006 FOR CERTIFICATION OF 

SLAUGHTERHOUSES, MEAT PROCESSING PLANTS AND THEIRINSPECTION  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 01/2006 SERTIFICIRANJU KLANICA I 

FABRIKA ZA PRERADU MESA I NJIHOVOM INSPEKTOVANJU 

 

 

 

 

15.02.2006 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MA–NR. 02/2006 LËNDËT E PARA TË USHQIMEVE TË 

PËRBËRA PËR KAFSHË 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 02/2006 RAW MATERIALS OF THE 

ANIMAL’S COMPOUND FEED 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.02/2006 SIROVINE ZA SLOŽENU HRANU ZA 

ŽIVOTINJE 

 

 

 

 

 

28.02.2006 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 03/2006 PËR AUTORIZIMET DHE 

KOMPETENCAT E  INSPEKCIONIT PYJOR DHE PROCEDURAT E NXJERRJES  SË  

VENDIMEVE  

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 03/2006 FOR THE AUTHORIZATIONS AND 

COMPETENCES OF FORESTS INSPECTIONS AND PROCEDURES OF ISSUING DECISIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO  MA-BR. 03/2006 O OVLAŠĆENJIMA I 

NADLEŽNOSTIMA ŠUMSKE INSPEKCIJE I POSTUPCIMA DONOŠENJA ODLUKA 

 

 

 

 

 

 

03.05.2006 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MA – NR. 07/2006 PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT TË 

PËRHERSHËM PËR MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE  

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 07/2006 FOR THE ESTABLISHMENT OF 

PERMANENT COMMISSION FOR THE BREEDING ANIMALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.07/2006 O FORMIRANJU STALNE KOMISIJE 

ZA UZGOJ ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

 

01.06.2006 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/938922_UA_Fitocertifikata_29-2007_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/536931_Udh.Administrativ_nr_1.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/536931_Udh.Administrativ_nr_1.DOC
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/353457_Udh_Administr_01-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/353457_Udh_Administr_01-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/820403_Udh_Administrativ_01-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/820403_Udh_Administrativ_01-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/897700_Udhezim_Asdministrativ-lendet_e_para_02-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/897700_Udhezim_Asdministrativ-lendet_e_para_02-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/545170_Administrative_Instruction_MA.Nr.02-06.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/545170_Administrative_Instruction_MA.Nr.02-06.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/920870_Adm.uputsvo_02-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/920870_Adm.uputsvo_02-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/437078_Udhezim_Administrativ_Nr.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/437078_Udhezim_Administrativ_Nr.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/437078_Udhezim_Administrativ_Nr.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/13299_Administrative_Instruction_No.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/13299_Administrative_Instruction_No.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/275625_Adm_uputstvo_Br.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/275625_Adm_uputstvo_Br.03-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/392554_Udh.ad.mbareshtim.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/392554_Udh.ad.mbareshtim.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/700321_Administrative_Instruction_Nr.07.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/700321_Administrative_Instruction_Nr.07.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/178948_Ad.up.0706.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/178948_Ad.up.0706.doc
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 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MA–NR. 08/2006 PËR THEMELIMIN E KOMISIONIT TË 

PËRHERSHËM PËR USHQIM  TË KAFSHËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 08/2006 FOR THE ESTABLISHMENT OF 

PERMANENT COMMISSION FOR THE ANIMAL FEED  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.08/2006 FORMIRANJU STALNE KOMISIJE O 

HRANI ZA ŽIVOTINJE 

 

 

 

 

 

01.06.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA–NR. 09/2006 PËR MËNYRAT   DHE PROCEDURAT E 

THEMELIMIT DHE REGJISTRIMIT TË SHOQATAVE TË UJITJES 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 09/2006 FOR THE WAY AND PROCEDURES 

OF THE ESTABLISHMENT AND REGISTRATION OF IRRIGATION ASSOCIATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 09/2006 NAČINU I POSTUPKU OSNIVANJA I 

REGISTRACIJE UDRUŽENJA NAVODNJAVANJA 

 

 

 

 

 

 

01.08.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA–NR. 10/2006 PËR CILËSINË E PLEHRAVE 

ARTIFICIALE 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO.10/2006 FOR THE ARTIFICIAL FERTILIZERS 

QUALITY  

 

 ADMINISTRATIVNMO UPUTSTVO MA-BR.10/2006 KVALITETU VEŠTAČKIH ĐUBRIVA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 10/2014 PËR PLOTËSIMIN DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA-NR.10/2006 PËR CILËSINË E 

PLEHRAVE ARTIFICIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO.10/2014 ON THE AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 10/2006  ON THE 

QUALITY OF ARTIFICIAL FERTILIZERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 10/2014 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MA-BR. 10/2006 O KVALITETU VEŠTAČKOG 

ĐUBRIVA 

 

 

 

 

01.08.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.04.2014 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.12/2006 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYRËN E 

HARTIMIT TË PLANEVE MENAXHUESE  ME PYJET NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 12/2006 FOR CONTENT AND THE 

COMPILATION WAY ON KOSOVO FORESTS MANAGEMENT PLAN 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA- BR. 12/2006 SADRŽAJU I NAČINU IZRADE 

PLANOVA GAZDOVANJA ŠUMAMA NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

04.05.2006 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/704586_U.D_ushqimet_e_kafsheve.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/704586_U.D_ushqimet_e_kafsheve.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/153002_Administrative_Instruction_MA.Nr.08-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/153002_Administrative_Instruction_MA.Nr.08-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/290532_ad.u_0806.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/290532_ad.u_0806.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/791342_udh_Admi.09-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/791342_udh_Admi.09-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/386082_Udh_Adm_09-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/386082_Udh_Adm_09-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/3397_Admin.up_0906.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/3397_Admin.up_0906.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/394538_U.A-10-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/394538_U.A-10-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/215969_Udh_Admi_10-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/215969_Udh_Admi_10-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/261635_Udh_Admi_10-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/51243_U.Administrativ-Planet_menaxhuese_12-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/51243_U.Administrativ-Planet_menaxhuese_12-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/116089_Instruction_Administrativ_No.12-06.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/116089_Instruction_Administrativ_No.12-06.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/673674_Administativno_Uputstvo_Br.12-2006.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/673674_Administativno_Uputstvo_Br.12-2006.doc


543 / 604 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 15/2006 PËR STANDARDET DHE KUSHTET PËR 

LICENCIMIN E PËRPUNUESVE TË PRODUKTEVE DRUNORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 15/2006 ON STANDARDS AND 

CONDITIONS FOR LICENSING PROCESSORS OF WOOD PRODUCTS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 15/2006 STANDARDIMA I USLOVIMA ZA 

LICENCIRANJE PRERAĐIVAČA DRVNIH PROIZVODA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR. 15 /2019 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2006 PËR STANDARDET DHE 

KUSHTET PËR LICENCIMIN E PËRPUNUESVE TË PRODUKTEVE DRUNORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 15 /2019   ON  AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.15/2006 ON 

STANDARDS AND CONDITIONS FOR LICENSING PROCESSORS OF WOOD PRODUCTS    

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠRR) BR. 15 /2019 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2006 O STANDARDIMA I USLOVIMA ZA 

DOZVOLU-LICENCU PRERAĐIVAČA DRVNIH  PROIZVODA 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.10.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.05.2019 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR 17/2006 PËR KONTROLLIN E CILËSISË SË 

USHQIMIT TË KAFSHËVE DHE ADITIVËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO 17/2006 ON QUALITY CONTROL OF 

ANIMAL FEED MATERIAL AND ADDITIVES 

 

 ADMINISRATIVNO UPUTSTVO MA-BR 17/2006 KONTROLI KVALITETA HRANE ZA 

ŽIVOTINJE I ADITIVA 

 

 

 

 

 

 

13.09.2006 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 18/2006 PËR TREGTIMIN E FARËRAVE TË 

PERIMEVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 18/2006 FOR TRADING OF VEGETABLES 

SEEDS 

 

 ADMINISRATIVNO UPUTSTVO MA-BR MA-BR 18/2006 O TRGOVANJU POVRTARSKIM 

SEMENAMA  

 

 

 

 

 

03.10.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 20/2006 STANDARDET E CILËSISË DHE 

KATEGORIZIMI I QUMËSHTIT TË FRESKËT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 20/2006 QUALITY STANDARDS AND 

GRADE OF FRESH MILK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.20/2006 STANDARDI KVALITETA I 

KATEGORIZACIJA SVEŽEG MLEKA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 

 

 

 

13.09.2006 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/731873_UA-Sharrat-15-2006_shqip..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/731873_UA-Sharrat-15-2006_shqip..doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/42284_Udh_adm._15-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/42284_Udh_adm._15-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/637664_Ad.up.MA-15-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/637664_Ad.up.MA-15-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/478444_Ud_Admi._17-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/478444_Ud_Admi._17-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/188214_Udh_Admi.17-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/188214_Udh_Admi.17-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344919_Udh_Adminstr_17-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/344919_Udh_Adminstr_17-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/801311_Udh_Adm_20-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/801311_Udh_Adm_20-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/52009_Udh_Admin._20_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/52009_Udh_Admin._20_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/995294_Udh_adm._20-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/995294_Udh_adm._20-2006_serbisht.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 13/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA-NR.20/2006 STANDARDET E CILËSISË DHE 

KATEGORIZIMI I QUMËSHTIT TË FRESKËT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 13/2011 FOR AMENDMENT AND SUPPLEMENT 

OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.20/2006 ON QUALITY STANDARDS AND 

CATEGORISATION OF FRESH MILK   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 13/2011 IZMENI I DOPUNI ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA MA-BR.20/2006 STANDARDI KVALITETA I KATEGORIZACIJA SVEŽEG 

MLEKA 

 

 

 

 

 

29.04.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 22/2006 PËR MBAJTËJEN E LIBRIT AMËZ TË 

KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 22/2006 FOR THE KEEPING 

EVIDENCE OF THE ANIMAL HERD BOOK 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.22/2006 ODRŽAVANJU MATIČNE KNJIGE 

ZA ŽIVOTINJE 

 

 

 

 

17.10.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 23/2006 PËR ORGANIZIMIN E PUNËS, 

KOMPETENCAT, MËNYRËN E MBAJTJES DHE VENDOSJES NË MBLEDHJET E 

ORGANEVE TË SHOQATAVE TË PËRDORUESVE TË UJIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 23/2006 FOR THE ORGANIZATION OF 

WORKS, COMPETENCES, WAY OF THE ARRANGEMENT AND SETTING UP IN THE 

MEETING OF THE IRRIGATION ASSOCIATION BODIES  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.23/2006 O ORGANIZACIJI RADA, 

NADLEŽNOSTIMA, NAČINU ODRŽAVANJA I ODLUČIVANJA NA SASTANCIMA 

ORGANA UDRUŽENJE ZA NAVODNJAVANJE 

 

 

 

 

 

16.11.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 24/2006 PËR  THERJEN HUMANE TË KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION  MA-NO. 24/2006 FOR HUAMNILY ANIMAL 

SLAUGHTER  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA–BR. 24/2006 ZA HUMANO KLANJE ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

11.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 25/2006 PËR RAPORTIMIN E AKTIVITETEVE TË 

SUBJEKTEVE PRIVATE VETERINARE TË LICENCUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 25 /2006 ON REPORTING OF ACTIVITIES 

OF LICENSED PRIVATE VETERINARY PRACTIOCIONERS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.25/2006 O IZVESTAVANJU AKTIVNOSTI 

LICENCIRANIH PRIVATNIH VETERINARSKIH SUBJEKATA 

 

 

 

 

 

11.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.27/2006 PËR KONTROLLIN, PARANDALIMIN DHE 

ÇRRËNJOSJEN E SËMUNDJES “ AFTA EPIZOOTIKE”- FMD NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION, MA–NO.27/2006 ON CONTROL, PREVENTION AND 

ERADICATION OF FOOT AND MOUTH DISEASE IN KOSOVO 

 
 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO MA- BR. 27/2006 KONTROLI, SPREĆAVANJU I 

ISKORENJIVANJU BOLESTI “EPIZOOTIČNE AFTE” FMD NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

 

27.12.2006 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/915245_Udh_Adm.22-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/915245_Udh_Adm.22-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/61945_Udh_Administrativ_22-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/61945_Udh_Administrativ_22-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/685947_Udh_Administrativ_22-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/685947_Udh_Administrativ_22-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/283697_U.A_24-06_therja_humane_e_kafsheve.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/660452_UA-24-06_therrja_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/660452_UA-24-06_therrja_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/219358_UA_24-therrja_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/433734_U.A_25-06_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/433734_U.A_25-06_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/573529_U.A.%2025-06%20Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/573529_U.A.%2025-06%20Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/757619_UA_25-06_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/757619_UA_25-06_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/987120_UA.%2027_Afta_epizotike_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/987120_UA.%2027_Afta_epizotike_Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/949787_UA.27_Afta_epizotike_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/949787_UA.27_Afta_epizotike_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/466441_U.A-27_Afta_epizotike_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/466441_U.A-27_Afta_epizotike_serbisht.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA–NR. 28/2006 PËR KONTROLLIN DHE ÇRRËNJOSJEN E 

SËMUNDJES  “GJUHA E KALTËR” 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 28/2006 ON CONTROL AND ERADICATION 

OF BLUE TOUNGE DISEASE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.28/2006 O KONTROLI I ISKORENJIVANJE 

BOLESTI «PLAVI JEZIK» 

 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 29/2006 PËR KRIJIMIN E KOMITETIT SHKENCOR 

PËR EVALUIMIN E PRODUKTEVE MEDICINALE VETERINARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 29/2006 ON ESTABLISHING THE 

SCIENTIFIC COMMITTEE FOR EVALUATION OF VETERINARY MEDICINAL PRODUCTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 29/2006 ZA OSNIVANJE NAUČNOG 

KOMITETA ZA OCENJIVANJE VETERINARSKO MEDICINSKIH PROIZVODA 

 

 

 

 

 

11.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.31/2006 PËR  TRANSPORTIN E KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 31/2006 FOR TRANSPORT OF ANIMALS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.31/2006 O TRANSPORTU ŽIVOTINJA 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA -NR. 33/2006 MBI MASAT PËR KONTROLLIMIN E 

MORTAJËS KLASIKE TË DERRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.33/2006 ON MEASURES FOR THE CONTROL 

OF CLASSICAL SWINE FEVER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 33/2006 MERAMA ZA KONTROLU KLASIČNE 

SVINJSKE KUGE 

 

 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR.34/2006 PËR KONTROLLIN, PARANDALIMIN DHE 

ÇRRËNJOSJEN E SËMUNDJEVE TË TSE-ve NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO 34/200 FOR PREVENTION, CONTROL AND 

ERADICATION OF TSE DISEASE IN KOSOVO 

 

 ADMNISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 34/2006 O KONTROLI, SPREČAVANJU I 

ISKORENJIVANJU BOLESTI TSE-A NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 35/2006 PËR RREGULLIMIN E TOKËS 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 35/2006 ON LAND CONSOLIDATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 35/2006 O UREDJENJU ZEMLJIŠTA 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 36/2006 PËR RIKULTIVIMIN   E    TOKËS BUJQËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 36/2006 ON RE-CULTIVATION OF 

AGRICULTURAL LAND 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 36/ 2006 REKULTIVACIJU POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA 

 

 

 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 37/2006 PËR MBROJTJEN E TOKËS BUJQËSORE NGA NGA 

EROZIONI 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/448998_U.A_28_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/448998_U.A_28_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/733063_UA_28_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/733063_UA_28_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/804804_UA_28_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/804804_UA_28_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/500571_U.A.29-06_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/500571_U.A.29-06_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922438_U.A.29-06_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/922438_U.A.29-06_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/505648_U.A.29-06_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/505648_U.A.29-06_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/871004_UA_31_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/359163_UA_-31_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/443300_UA_-31_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/178636_UA.33_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/178636_UA.33_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/119956_UA_33_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/119956_UA_33_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/835816_UA.33_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/835816_UA.33_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/375144_AU34_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/375144_AU34_Sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/99089_AU34_ENG.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/99089_AU34_ENG.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/598587_AU34_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/598587_AU34_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/153917_udh_Ad.35-06_sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/624344_udh.Ad.35_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/862147_udh_Ad.35-06_sq.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/967564_Udh.%20Adm.%2036-2006-shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/206392_Udh_Ad.36-2006_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/206392_Udh_Ad.36-2006_Eng.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/736595_Udh_Ad.36-2006_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/736595_Udh_Ad.36-2006_ser.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/350155_Udh_Adm_37-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/350155_Udh_Adm_37-2006_shqip.doc
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.37/2006 ON PROTECTION OF AGRICULTURAL 

LAND FROM EROSION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.37/2006 ZAŠTITI POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA OD 

EROZIJE 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV  NR.38/2006 PER KONTROLLIN E PLLESHMERISE SE 

TOKES BUJQESORE 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 38/2006 ON FERTILITY CONTROL OF 

AGRICULTURAL LAND 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.38/2006 KONTROLI PLODNOSTI POLJOPRIVREDNOG  

ZEMLJIŠTA  

 

 

 

 

 

27.12.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MA-NR. 40/2006 PËR ORGANIZIMIN E PUNËS, 

KOMPETENCAT,  MËNYRA E VENDOSJES SË ORGANEVE DHE KOMISIONEVE TË 

FEDERATËS SË SHOQATAVE TË PËRDORUESVE TË UJIT 

 

 ADMINISTRATIVE   INSTRUCTION   MA–NO. 40/2006 FOR WORKING 

ORGANIZATION, COMPETENCES, THE WAY OF PLACEMENT BODIES AND THE 

COMMITTEE OF THE WATER USERS ASSOCIATION FEDERATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MA-BR. 40/2006 ZA ORGANIZACIJU RADA, 

NADLEŽNOSTI, NAČINA ODLUČIVANJA ORGANA I KOMISIJA FEDERACIJE 

UDRUŽENJA KORISNIKA  VODA 

 

 

 

 

 

 

 

15.12.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 41/2006 PËR NDËRRIMIN E DESTINIMIT TË      TOKËS 

BUJQËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION NO. 41/2006 ON CHANGE OF USE    OF 

AGRICULTURAL LAND 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 41/2006 PROMENI NAMENE  POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR. 01/2020 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 10/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.41/2006 PËR NDËRRIMIN E DESTINIMIT 

TË TOKËS BUJQËSORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) - NO. 01/2020 ON THE AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2010 ON AMENDMENT 

AND SUPPLEMENT OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 41/2006 FOR 

CHANGING THE DESTINATION OF AGRICULTURAL LAND 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MPŠRR) - BR. 01/2020 O PROMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 10/2010 O PROMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR.41/2006 ZA PROMENU DESTINACIJE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

 

27.12.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/696896_udh_adm.37-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/696896_udh_adm.37-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/644916_Udh.37-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/644916_Udh.37-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/743562_Udh_Ad.38-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/743562_Udh_Ad.38-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/661045_Udh._Ad_38-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/661045_Udh._Ad_38-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/133108_Udh_Adm._38-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/133108_Udh_Adm._38-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/681106_UA_Nr.40-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/681106_UA_Nr.40-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/681106_UA_Nr.40-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/806805_UA_40_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/806805_UA_40_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/806805_UA_40_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/955271_UA_Br.40-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/955271_UA_Br.40-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/955271_UA_Br.40-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/959069_Udh_ad.41-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/959069_Udh_ad.41-2006_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/227899_Udh._admi.%2041-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/227899_Udh._admi.%2041-2006_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/576626_Udh_Ad.41-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/576626_Udh_Ad.41-2006_serbisht.doc
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28292
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OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 41/2006 TË DATËS 27.12.2006 PËR NDËRRIMIN E 

DESTINIMIT TË TOKËS  BUJQËSORE   

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 10/2010 ON THE AMENDMENT AND 

SUPPLEMENT OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.  41/2006 DATED ON 27.12.2006, 

FOR CHANGING THE DESTINATION OF AGRICULTURE LAND   

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2010 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA BR. 41/2006 OD  27.12.2006 ZA PROMENU NAMENEPOLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2011 PËR NDRYSHIM PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV NR.10/2010 PËR NDËRRIMIN E DESTINIMIT TË TOKËS BUJQËSORE, 

DT.19.08.2010 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2010 ON THE 

CHANGE OF AGRICULTURE LAND DESTINATION, DATED ON 19.08.2010  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 10/2010   ZA PROMENU NAMENE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA  OD 19.08.2010 

 

 

 

 

19.08.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.02.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 01/2005 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR 

LICENCIMIN E OBJEKTEVE PËR PËRPUNIMIN DHE PAKETIMIN E QUMËSHTIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NR. 01/2005 SETTING THE CONDITIONS FOR 

LICENSING THE FACILITIES OF MILK PROCESSING AND PACKAGE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.01/2005 ODREĐIVANJU USLOVA ZA 

LICENCIRANJE OBJEKATA ZA PRERAĐIVANJE I PAKOVANJE MLEKA 

 

 

 

 

 

25.01.2005 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR 04/2005 PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN 

E QENDRËS  PËR MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE, CERTIFIKIMIN E PERSONAVE DHE 

ORGANIZATAVE QË NDËRMARRIN AKTIVITETE NË MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.04/2005 OF ORGANIZATION AND 

FUNCTION CENTRE FOR BREED ANIMALS, CERTIFICATE FACES AND ORGANIZATION 

WHICH ARE DEALING WITH ACTIVATES OF BREED ANIMALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.04/2005 ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJE 

CENTRA ZA UZGOJ ŽIVOTINJA, SERTIFIKOVANJE LICA I ORGANIZACIJA KOJE SE 

BAVE AKTIVNOSTIMA O UZGOJU ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

 

03.03.2005 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/44616_UA_Ndrimi_10.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/44616_UA_Ndrimi_10.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/44616_UA_Ndrimi_10.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/115516_UA_Ndrimi_i_dest_anglisht_10.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/115516_UA_Ndrimi_i_dest_anglisht_10.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/115516_UA_Ndrimi_i_dest_anglisht_10.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/492641_UA_nr.10-10Ndrrim_UA-41-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/492641_UA_nr.10-10Ndrrim_UA-41-2006_serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/492641_UA_nr.10-10Ndrrim_UA-41-2006_serbisht.doc
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 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR 05/2005 PËR CAKTIMIN E STANDARDEVE TË  

MATERIALIT FIDANOR PËR PEMË, HARDHI DHE PERIME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 05/2005 SETTING THE STANDARDS  OF 

NURSERY-SEEDLING MATERIAL FOR FRUITS, VINE,  AND VEGETABLES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 05/2005 ODREĐIVANJU STANDARADA ZA 

SADNI MATERJAL ZA VOĆE, POVRĆE I VINOVU LOZU 

 

 

 

 

 

24.02. 2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA. NR. 06 /2005 PËR REGJISTRIMIN, LICENCIMIN  E 

PRODHUSËVE TË MATERIALIT FIDANOR PYJOR DHE FIDANEVE TË BIMËVE 

DEKORATIVE DRUNORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.06/2005 FOR REGISTRATION, AND 

LICENSING OF FOREST PLANTING MATERIAL AND WOOD DECORATIVE PLANTS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.06/2005 REGISTRACIJI I LICENCIRANJU 

PROIZVOĐAČA SADNOG MATERJALA ZA ŠUME I ZA DEKORATIVNE ŠUMSKE BILJKE 

 

 

 

 

 

 

23.03. 2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 09/2005 PËR NDALIMIN E THERJEVE ILEGALE 

DHE SHITJEN E MISHIT TË PADAMKOSUR NË VENDE PUBLIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.09/2005 FOR PROHIBITION OF ILEGALL 

SLAUGHTERING AND MARKETING OF UNSTAMPED MEAT IN PUBLIC PLACES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.09/2005 ZABRANI  ILEGALNOG  KLANJA  

ŽIVOTINJA I PRODAJE NEŽIGOSANOG MESA NA JAVNIM MESTIMA 

 

 

 

 

 

23.03.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA. NR.10/2005 PËR LUFTIMIN E SËMUNDJES 

INFEKTIVE ZOONOTIKE –TËRBIMI (RABIES) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.10/2005 AGAINST CONTAGIOUS 

ZOONOTICDISEASE (RABIES) 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 10/2005 ZA BORBU PROTIV ZARAZNE 

ZOONOTIČKE BOLESTI- BESNILO (RABIES) 

 

 

 

23.03.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV  MA–NR.12/2005 PËR CAKTIMIN E ÇMIMEVE - TAKSAVE 

PËR SHFRYTËZIMIN E PRODUKTEVE  PYJORE- DRUNORE, JO DRUNORE DHE PËR 

SHËRBIME PROFESIONALE – TEKNIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.12/2005 FOR THE SETTING OF TAXES – 

PRICES FOR THE UTILIZATION OF FORESTS AND NON FORESTS PRODUCTS AND THE 

TECHNICAL PROFESSIONAL SERVICES   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.12/2005 UTVRĐIVANJU CENE ZA TAKSE ZA 

KORIŠĆENJE DRVENIH I NEDRVENIH ŠUMSKIH PROZVODA I ZA STRUČNO-TEHNIČKE 

USLUGE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIMIN  ADMINISTRATIV  MA-NR. 16/2007 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E  UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA-NR. 12/2005 PËR CAKTIMIN E ÇMIMEVE - 

TAKSAVE PËR SHFRYTËZIMIN E PRODUKTEVE  PYJORE- DRUNORE, JO DRUNORE 

DHE PËR SHËRBIME PROFESIONALE – TEKNIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 16/2007 FOR THE AMENDMENT AND 

 

 

 

 

 

16.05.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/57202_Udh_Adm_MA-NR-16-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/57202_Udh_Adm_MA-NR-16-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/57202_Udh_Adm_MA-NR-16-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/57202_Udh_Adm_MA-NR-16-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/979067_Ad_Instr_MA-No.16-2007_Anglisht.doc
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COMPLETION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 12/2005  FOR THE 

SETTING OF TAXES – PRICES FOR THE UTILIZATION OF FORESTS AND NON FORESTS 

PRODUCTS AND FOR THE TECHNICAL PROFESSIONAL SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  MA-BR. 16/2007 IZMENI I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MA-BR. 12/2005 UTVRĐIVANJU CENE ZA TAKSE ZA 

KORIŠĆENJE DRVENIH I NEDRVENIH ŠUMSKIH PROZVODA I ZA STRUČNO-TEHNIČKE 

USLUGE 

 

01.08.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 14/2005 PËR LUFTIMIN E SËMUNDJES 

INFEKTIVE TË SHPEZËVE  ”MORTAJA E SHPEZËVE” (NEW CASTLE DISEASE) 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION MA-N0. 14/2005 AGAINST NEWCASTLE DISEASE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.14/2005 BORBI PROTIV PTIČIJE ZARAZNE 

BOLESTI  «PTIČJA KUGA» (NEW CASTLE DISEASE) 

 

 

 

 

22.04.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 18/2005 PËR KONTROLLIN VETERINAR TË 

IMPORTIMIT, KALIMIT TRANSIT TË PRODUKTEVE USHQIMORE DHE JO USHQIMORE 

ME ORIGJINË SHTAZORE, TË KAFSHËVE TË GJALLA DHE TË MATERIALIT PËR 

MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA -NO.18/2005 ON VETERINARY CONTROL OF 

IMPORT, TRANSIT OF FOOD AND NON-FOOD PRODUCTS OF ANIMAL ORIGIN, LIVE 

ANIMALS AND ANIMAL BREEDING MATERIAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 18/2005 VETERINARSKOJ KONTROLI 

UVOZA I TRANZITA PREHRAMBENIH I NEPREHRAMBENIH PROIZVODA 

ŽIVOTINJSKOG POREKLA, ŽIVIH ŽIVOTINJA I MATERJALA ZA RAZMNOŽAVANJE 

ŽIVOTINJA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 25/2007 PËR AMANDAMENTIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA–NR. 18/2005 I DT. 06.07.2005 PËR KONTROLLIN 

VETERINAR TË IMPORTIT, KALIMIT TRANSIT TË PRODUKTEVE USHQIMORE 

DHE JOUSHQIMORE ME ORIGJINË SHTAZORE, TË KAFSHËVE TË GJALLA DHE 

TË MATERIALIT PËR MBARËSHTIMIN E KAFSHËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 25/2007 ON AMENDING OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 18/2005 ON 06.07.2005 OF VETERINARY 

CONTROL OF IMPORT, TRANSIT FOOD AND NON FOOD PRODUCTS OF ANIMAL 

ORIGIN, LIVE ANIMALS, AND ANIMAL BREEDING MATERIAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 25/2007 O AMANDMANU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MA-BR. 18/2005 OD 06.07.2005 O VETERINARSKOJ 

KONTROLI UVOZA I TRANZITA PREHRANBENINH I NEPREHRAMBENIH PROIZVODA 

ŽIVOTINJSKOG POREKLA, ŽIVIH ZIVOTINJA I MATERIJA ZA RAZMNOŽAVANJE 

ŽIVOTINJA 

 

 

 

 

 

 

 

06.07.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.11.2007 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR.19/05 PËR LICENCIMIN  E NDËRMARRJEVE,  

NDËRMJETËSVE PËR PRODHIM, TREGTIM TË USHQIMIT TË KAFSHËVE DHE 

ADITIVËVE 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 19/05 ON LICENSE OF ENTERPRISES, 

MEDIATORS FOR PRODUCTION, TRADE OF FOOD ANIMALS AND ADDITIVES   

 

 

 

 

 

26.10.2005 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/979067_Ad_Instr_MA-No.16-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/979067_Ad_Instr_MA-No.16-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/979067_Ad_Instr_MA-No.16-2007_Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559625_Ad_upu_MA-BR.16.2007_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559625_Ad_upu_MA-BR.16.2007_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559625_Ad_upu_MA-BR.16.2007_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/559625_Ad_upu_MA-BR.16.2007_Serbisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/65779_UA_25-07_Amand.-Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/65779_UA_25-07_Amand.-Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/65779_UA_25-07_Amand.-Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/65779_UA_25-07_Amand.-Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/65779_UA_25-07_Amand.-Shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/573420_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/573420_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/573420_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/573420_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/410164_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/410164_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/410164_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/410164_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/410164_UA_25.-07_amd.Anglisht.doc


550 / 604 

 

 ADMINISTRATINO UPUTSTVO MA-BR. 19/05 LICENCIRANJU PREDUZEĆA, 

POSREDNIKA KOJI SE BAVE PROIZVODNJOM I TRGOVINOM HRANOM ZA ŽIVOTNIJE I 

ADITIVIMA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 10/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 19/2005 PËR LICENCIMIN E NDËRMARRJEVE, 

NDËRMJETËSVE PËR PRODHIM TREGTIM TË USHQIMIT TË KAFSHËVE DHE 

ADITIVËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 10/2011 ON AMANDMENT AND SUPPLEMENT 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2005 ON LICENCE OF COMPANIES 

PRODUCE BROKERS TRADE OF ANIMALS FEED AND ADDITIVES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 10/2011 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 19/2005 O LICENCIRANJU PRODUZECA 

POSREDNIKA ZA PROIZVODNJU TRGOVINOM HRANE ZA ZIVOTINJE I ADITIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.06.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 22/2005 PËR LICENCIMIN E AMBULANCAVE, 

STACIONEVE, DHE KLINIKAVE VETERINARE 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 22/05 ON LICENSE OF THE AMBULANCES, 

STATIONS AND VETERINARY CLINICS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 22/2005 ZA LICENCIRANJE VETERINARSKIH 

AMBULANTI, STANICA I KLINIKA 

 

 

 

22.08.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 24/2005 PËR LUFTIMIN E SËMUNDJES 

ZOONOTIKE TË SHPEZËVE” GRIPI I SHPEZEVE” (AVIAN INFLUENZA) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-N0.  24 /2005 AGAINST ZOONOTIC DISEASE 

AVIAN INFLUENZA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 24/2005 BORBI PROTIV PTIČIJE ZARAZNE 

BOLESTI (ZOONOZE ) «PTICIJI GRIP» (AVIAN INFLUENZA) 

 

 

 

 

 

22.09.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR. 26/2005 MBI MASAT PËR MONITORIMIN E 

MATERIEVE TË  CAKTUARA DHE MBETJEVE TË TYRE NË KAFSHËT E GJALLA DHE 

NË PRODUKTET ME PREJARDHJE SHTAZORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO. 26/2005 ABOUT THE MEASURES ON 

MONITORING OF THE CERTAINED SUBSTANCES AND THEIR RESIDUES IN LIVE 

ANIMALS AND PRODUCTS OF ANIMAL ORIGIN 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.26/2005 MERAMA NADZORA ODREĐENIH 

MATERIJA I NJIHOVIH REZIDUA U ŽIVIM ŽIVOTINJAMA I PROIZVODIMA 

ŽIVTINJSKOG POREKLA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOT0ËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 DHËZIM ADMINISTRATIV NR.19/2008 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA-NR. 26/2005 MBI MASAT PËR MONITORIMIN E 

 

 

 

 

 

19.12.2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/173554_19.Plotesim_I_UA_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/173554_19.Plotesim_I_UA_shqip.doc
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MATERIEVE TË CAKTUARA DHE MBETJEVE TË TYRE NË KAFSHËT E GJALLA 

DHE PRODUKTET ME PREJARDHJE SHTAZORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.19/2008 FOR THE AMENDMENT 

COMPETITIONS OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO. 26/2005 ABOUT 

THE MEASURES ON MONITORING OF CERTAIN SUBSTANCES AND THEIR 

RESIDUES IN LIVE ANIMALS AND PRODUCTS OF ANIMAL ORIGINE 

 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO  BR 19/2008 IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA MA-BR.  26/2005  O MERAMA NADZORA 

ODREĐENIH MATERIJA I NJIHOVIH REZIDUA U  ŽIVIM ŽIVOTINJAMA I 

PROIZVODIMA ŽIVOTINJSKOG POREKLA 

 

 

31.03.2008 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MA–NR.27/2005 PËR PAKETIMIN DHE ETIKETIMIN E 

MATERIALIT FIDANOR 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA–NO.27.2005 ON PACKAGING AND LABELLING OF 

SEED MATERIAL    

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR 27/2005 PAKOVANJU I ETIKETIRANJU 

SADNG MATERJALA 

 

 

 

 

10.11.2005 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MA-NR 28/05 USHQIMET E PËRBËRA PËR KAFSHË 

 

 ADMISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.28/2005 COMPOUND FEEDING STUFF FOR 

ANIMALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR 28/05 SLOŽENOJ HRANI ZA ŽIVOTINJE 

 

 

 

 

29.12.2005 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  NR. 02/2004 PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE PËR 

LICENCIMIN E IMPORTUESVE, PËR TREGTIMIN DHE DEPONIMIN E PLEHRAVE 

ARTIFICIALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2004 ON APPOINTING THE CONDITIONS IN 

ORDER TO LICENSE THE IMPORTERS FOR THE MARKET AND STORAGE OF 

ARTIFICIAL FERTILIZERS 

 

 ADMINISTARTIVNO UPUTSTVO BR.02/2004 ODREĐIVANJU USLOVA ZA 

LICENCIRANJE  UVOZNIKA, ZA TRGOVINU I USLKADIŠTENJE VEŠTAČKIH  ĐUBRIVA 

 

 

 

 

 

15.03.2004 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/173554_19.Plotesim_I_UA_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/173554_19.Plotesim_I_UA_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/401862_19.Plotesim_i_UA_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/401862_19.Plotesim_i_UA_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/401862_19.Plotesim_i_UA_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/401862_19.Plotesim_i_UA_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/124722_19.Plotesim_i_UA_sebisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/124722_19.Plotesim_i_UA_sebisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/124722_19.Plotesim_i_UA_sebisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/124722_19.Plotesim_i_UA_sebisht.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.04/2004 MBI NDALIMIN E IMPORTIMIT TË PULAVE 

TË AMORTIZUARA, ME QËLLIM TË RUAJTJES SË SHËNDETIT TË SHPEZËVE DHE 

SHËNDETIT TË KONSUMATORËVE 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2004 ON THE FORBIDDANCE OF THE 

IMPORT OF COOL HENS, IN ORDER TO SAVE THE HEALTH OF POULTRY AND THE 

HEALTH OF CONSUMERS 

 
 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2004 O ZABRANI UVOZA AMORTIZOVANIH 

KOKOŠAKA, U CILJU ZAŠTITE ZDRAVLJA ŽIVINARSTVU I ZAŠTITE POTROŠAČA 

 

 

 

 

 

15.03.2004 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2004 PËR PËRMBAJTJEN E STATUTIT  DHE 

KUSHTET E REGJISTRIMIT TË KOPERATIVAVE TË BUJQËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.06/2004 ON THE FORMAT AND CONTENT OF 

THE STATUTES AND REGISTRATION REQUIREMENTS  FOR FAMER’S COOPERATIVES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 06/2004 SADRŽINI STATUTA I USLOVIMA ZA 

REGISTRACIJU ZADRUGA POLJOPRIVREDNIKA 

 

 

 

 

14.05.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR.9/2004 PËR ADMINISTRIMIN  DHE PROCEDURAT E 

VOTIMIT NË KOOPERATIVAT E BUJQËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 9/2004 ON THE MANAGEMENT AND VOTING 

PROCEDURES IN THE FARMERS COOPERATIVES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 9/2004 UPRAVLJANJU I POSTUPCIMA GLASANJA 

U ZADRUGAMA POLJOPRIVREDNIKA 

 

 

 

 

 

14.07.2004 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 10/2004 PËR FEDERATËN E KOOPERATIVAVE TË 

BUJQËVE TË KOSOVËS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.10/2004 FEDERACIJI ZADRUGA 

POLJPRIVREDNIKA KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.10/2004 ON THE FEDEARTION OF THE 

FARMERS COOPERATIVES OF KOSOVA  

 

 

 

 

 

14.07.2004 
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 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  NR. 12/2004 PËR REGJISTRIMIN E PRODHUESVE TË 

MATERIALIT FIDANOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2004 ON THE REGISTRATION OF  THE 

PRODUCERS OF SEEDLING MATERIAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  BR. 12/2004 O REGISTRACIJI PROIZVOĐAČA 

SADNOG MATERJALA 

 

               KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 03/2007 PËR  PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA- NR.12/2004 PËR REGJISTRIMIN E PRODHUESEVE TË 

MATERIALIT FIDANOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 03/2007 FOR THE AMENDMENT OF THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 12/2004 ON THE REGISTRATION OF THE 

PRODUCERS OF PLANTING MATERIAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA – BR.03/2007 IZMENI I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA MA-BR.12/2004 ZA REGISTRACIJU PROIZVOĐAČA 

SADNOG MATERIJALA 

 

               KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

               OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2011 PËR NDRYSHIM PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV MA-NR.03/2007 PËR REGJISTRIMIN E PRODHUESVE TË MATERIALIT 

FIDANOR 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2011 FOR  AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTING OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA- NO.03/2007 FOR 

REGISTERING PLANT MATERIAL PRODUCERS   

 

 ADMINISTRATIVNOM UPUTSTVOM BR.03/2011 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MA-BR. 03/2007 ZA UPIS PROIZVOĐAČA SADNOG 

MATERIJALA 

 

 

 

30.09.2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.03.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MA-NR 13/2004 PËR IMPORTIN E SHPEZËVE TË GJALLA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  MA-NO.13/2004 FOR IMPORT OF LIVE POULTRY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 13/2004 O UVOZU ŽIVE ŽIVINE 

 

 

 

 

 

11.10.2004 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 14/2004 PËR REGJISTRIMIN, LICENCIMIN DHE 

CAKTIMIN E TAKSËS PËR IMPORTUESIT, EKSPORTUESIT DHE TREGTUESIT E 

MATERIALIT FIDANOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA-NO.14/2004 FOR THE REGISTRATION, 

LICENSING AND ASSIGNEMENT OF TAX FOR IMPORTERS, EXPORTERS AND 

TRADERS OF SEEDLING MATERIAL 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR.14/2004 REGISTRACIJI, LICENCIRANJU I 

ODREĐIVANJU TAKSE ZA UVOZNIKE, IZVOZNIKE I TRGOVCE SADNOG MATERJALA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

 

 

 

 

 

 

20.10.2004 

 

 

 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/323579_Amandamentimi_i_UA_03-2007.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/323579_Amandamentimi_i_UA_03-2007.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/323579_Amandamentimi_i_UA_03-2007.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/435857_Udhezim_Administrativ_MA-NR.%2003-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/435857_Udhezim_Administrativ_MA-NR.%2003-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/435857_Udhezim_Administrativ_MA-NR.%2003-2007_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324206_U.A%2003-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324206_U.A%2003-2007_SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/324206_U.A%2003-2007_SERBISHT.doc
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THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  MA-NR. 04/2007 PËR  PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA- NR.14/2004 PËR REGJISTRIMIN, LICENCIMIN DHE 

CAKTIMIN E TAKSËS PËR IMPORTUESIT, EKSPORTUESIT DHE TREGTUESIT E 

MATERIALIT FIDANOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 04/2007 FOR THE AMENDMENT OF THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA – NO. 14/2004 ON THE REGISTRATION, 

LICENSING AND FIXING OF THE FEE FOR IMPORTERS, EXPORTERS AND TRADERS OF 

PLANTING MATERIAL   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MA-BR. 04/2007 IZMENI I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA MA – BR.14/2004 O REGISTRACIJI, LICENCIRANJU I 

ODREĐIVANJU TAKSE ZA UVOZNIKE, IZVOZNIKE I TRGOVCE SADNOG MATERIJALA 

 

KY UDHËZM NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

O UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MA-NR.04/2007 PËR REGJISTRIMIN, LICENCIMIN DHE 

CAKTIMIN E TAKSËS PËR IMPORTUESIT, EKSPORTUESIT DHE TREGTUESIT E 

MATERIALIT FIDANOR  

 

O ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2011 ON THE AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTING OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MA - NO.04/2007 FOR 

REGISTERING, LICENSING AND DETERMINATION OF THE FEE FOR IMPORTERS, 

EXPORTERS AND TRADERS OF PLANTING MATERIAL  

 

O ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2011 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA MA-BR.04/2007 ZA REGISTROVANJE, 

LICENCIRANJE I ODREĐIVANJE TAKSE ZA UVOZNIKE, IZVOZNIKE I TRGOVCE 

SADNOG MATERIJALA. 

 

KY UDHËZM NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MBPZHR) NR.06/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.MA 14/2004 PËR REGJISTRIMIN, 

LICENCIMIN DHE CAKTIMIN E TAKSËS PËR IMPORTUESIT, EKSPORTUESIT DHE 

TREGTUESIT E MATERIALIT FIDANOR, TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV MA NR.04/2007 TË DATËS:14.03.2007 DHE 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.04/2011 TË DATËS: 24.04.2011 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MAFRD) NO. 06/2021 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. MA 14/2004 ON 

REGISTRATION, LICENSING AND DETERMINATION OF TAX FOR IMPORTERS, 

EXPORTERS AND TRADERS OF PLANTING MATERIAL, AMENDED AND 

SUPPLEMENTED BY THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04 / 2007 DATED: 

14.03.2007 AND THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04 / 2011 DATED: 

24.04.2011 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MPŠSR) BR. 06/ 2021 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUSTVA BR.MA 14/2004 REGISTRACIJU, LICENCIRANJE I 

ODREĐIVANJE POREZA ZA UVOZNIKA, IZVOZNIKA I TRGOVACA SADNOG 

MATERIJALA, IZMENJEN I DOPUNJEN ADMINISTRATIVNIM UPUTSTVOM MA BR. 

 

 

 

 

14.03.2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/29444_Amandamentimi_UA_04-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/29444_Amandamentimi_UA_04-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/29444_Amandamentimi_UA_04-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/29444_Amandamentimi_UA_04-2007_shqip.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/553131_U.A_NR.%2014-2004_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/553131_U.A_NR.%2014-2004_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/553131_U.A_NR.%2014-2004_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/553131_U.A_NR.%2014-2004_anglisht.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/49997_Udh.Ad14-2004-SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/49997_Udh.Ad14-2004-SERBISHT.doc
http://www.mbpzhr-ks.net/advCms/documents/49997_Udh.Ad14-2004-SERBISHT.doc
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
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04/2007 DATUMA: 14/03/2007 I ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04 / 2011 OD 

DATUMA: 24.04.2011 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADIMINSTRATIV NR.2003/03 PËR ROLIN DHE MANDATIN E INSTITUTIT 

BUJQËSOR TË KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2003/03 ON THE ROLE AND MANDATE OF THE 

KOSOVO INSTITUTE OF AGRICULTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2003/03 O ULOZI I MANDATU KOSOVSKOG 

INSTITUTA POLJOPRIVREDE 

 

 

 

 

18.06. 2003 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2003/04 PËR TREGTIMIN ME FARËRA NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2003/04 ON SEEDS MARKETING IN KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2003/04 TRGOVINI SEMENOM NA KOSOVU 

 

 

 

 

13.11. 2003 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2003/05 PËR REGJISTRIMIN DHE LICENCIMIN NË 

LËMINË E FARËRAVE DHE APLIKIMIN E TYRE NË KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2003/05 ON SEEDS REGISTRATION 

LICENSING AND ENFORCEMENT REGULATIONS OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2003/05 O REGISTRACIJI  I LICENCIRANJU U 

OBLASTI SEMENA I PRIMENA ISTIH NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

13.11. 2003 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2003/06 PËR TREGTIMIN ME FARËN E PATATEVE NË 

KOSOVË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2003/06 ON SEED POTATO MARKETING IN 

KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2003/06 ZA TRGOVINU SEMENSKIM 

KROMPIROM NA KOSOVU 

 

 

 

 

 

13.11.2003 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2003/10 MBI LEJIMIN E IMPORTIMIT DHE TREGTIMIT 

TË FARËRAVE TË GRURIT TË CILAT NUK JANË NË LISTËN E VARIETETEVE TË 

KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2003/10 ON THE APPROVAL OF IMPORT AND 

TRADE OF WHAT SEND THAT IS NOT ON THE KOSOVO VARIETY LIST 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2003/10 O ODOBRENJU UVOZA I TRGOVINE 

SEMENOM PŠENICE KOJE SE NE NALAZI NA LISTI VARIETETA KOSOVA 

 

 

 

17.06.2013 

 

17/10/2003 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=41143
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MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 
www.mkk-ks.org 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA PER KOMUNITETE DHE KTHIM 

SUBLEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY FOR COMMUNITY AND RETURN 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA ZAJDENICE I POVRATAK 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE E BRENDSHME Nr. 01/2013 PËR MENAXHIMIN DHE IMPLEMENTIMIN 

E PROJEKTEVE KAPITALE TË MINISTRISË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

 THE INTERNAL REGULATION No. 01/2013 ON MANAGING AND IMPLEMENTATION 

OF CAPITAL PROJECTS OF THE MINISTRY OF COMMUNITIES AND RETURN 

 

 UNUTRAŠNJI PRAVILNIK Br. 01/2013 ZA UPRAVLJANJE I REALIZACIJU KAPITALNIH 

PROJEKATA MINISTARSTVA ZAJEDNICE I POVRATAK 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 RREGULLORE E BRENDSHME NR. 03/2011 PËR MENAXHIMIN DHE IMPLEMENTIMIN 

E PROJEKTEVE KAPITALE TE MINISTRISE PER KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

 THE INTERNAL REGULATION NO. 03/2011 ON MANAGING AND IMPLEMENTATION 

OF CAPITAL PROJECTS OF THE MINISTRY OF CUMMUNITIES AND RETURN. 

 

 UNUTRASNJI PRAVILNIK BR. 03/2011   ZA MENADZIRANJE I IMPLEMENTACIJU 

KAPITALNIH PROJEKATA MINISTARSTVA ZA ZAJEDNICE I POVRATAK 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORE NR. 01/2012 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 

03/2011 TË DATËS 16.05.2011 PËR MENAXHIMIN DHE IMPLEMENTIMIN E PROJEKTEVE 

KAPITALE TË MINISTRISË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

 PRAVILNIK BR. 01/2012 ZA IZMENU-DOPUNU PRAVILNIKA BR. 03/2011 ODDANA 

16.05.2011 ZA MENADZIRANJE I IMPLEMENTACIJU KAPITALNIH PROJEKATA 

MINISTARSTVA   

 

 REGULATION NO. 01/2012 FOR AMMENDED CONSUMMATION OF THE INTERNAL 

REGULATION NR. 04/2011 FOR DETERMINING OF CRITERIAS ON ACTIVITIES OF THE 

MINISTRY FOR COMMUNITIES AND RETURN 

 

 

 

 

 

17.06.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.05.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       27.03.2012 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE PËR FINANCIMIN E PROJEKTEVE TË OJQ-VE PËR ZHVILLIMIN DHE 

STABILIZIMIN E KOMUNITETEVE NR. 02/2012 

 

 PRAVILNIK ZA FINANSIRANJE NVO PROJEKATA ZA RAZVOJ I STABILIZACIJU 

ZAJEDNICA BR. 02/2012 

 

 

 

28.03.2012 

 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mkk-ks.org
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://mkk-ks.org/repository/docs/Verzioni%20Final%20i%20neshkruar%20Rregullorja%20per%20projektet%20kapitale%20-%2014%2006%202013.pdf
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.03-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.03-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.03-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.03-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.03-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.03-2011.doc
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 REGULATION FOR NGO PROJECTS FINANCING FOR COMMUNITY DEVELOPMENT 

AND STABILIZATION NO. 02/2012 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 RREGULLORE PER FINANCIMIN E PROJEKTEVE TE OJQ-ve PER ZHVILLIMIN DHE 

STABILIZIMIN E KOMUNITETEVE. 

 

 REGULATION FOR NGO PROJECTS FINANCING FOR COMMUNITY DEVELOPMENT. 

 

 PRAVILNIK ZA FINANSIRANJE NVO PROJEKATA ZA RAZVOJ I STABILIZACIJU 

ZAJEDNICA. 

 

 

 RREGULLORE PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E RREGULLORES Nr. 299 te dt. 16.03.2010 

PER FINANCIMIN E PROJEKTEVE TE OJQ-ve PER ZHVILLIMIN DHE STABILIZIMIN E 

KOMUNITETEVE 

 

 REGULATION CONSUMMATION-CHANGE OF REGULATION NO. 299 FROM THE DATE 

16.03.2010 FOR NGO PROJECTS FINANCING FOR COMMUNITY DEVELOPMENT 

 

 PRAVILNIK O DOPUNU-IZMENU PRAVILINIKA BR. 299 OD DANA 16.03.2010 ZA 

FINANSIRANJE NVO PROJEKATA ZA RAZVOJ I STABILIZACIJU ZAJEDNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.02.2011 

 RREGULLORE PËR FUNKSIONIMIN E DEPOSË SË MKK-SË NR. 03/2012 

 

 PRAVILNIK ZA FUNKSIONALIZACIJU MAGAZINA MZP –A BR. 03/2012 

 

 REGULATION FOR THE FUNCTIONING OF THE MCR WAREHOUSE NO. 03/2012 

 

 

 

29.03.2012 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

  

 RREGULLORE NR. 04/2011 PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE MBI AKTIVITETET E 

MKK-se. 

 

 REGULATION NO. 04/2011 FOR DETERMINING OF CRITERIAS AN MCR ACTIVIES. 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2011 ZA ODREDJIVANJE KRITERIUMA O AKTIVNOSTIMA MZP-a 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 RREGULLORJA NR. 04/2012 PË PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORËS SË 

BRENDSHME 04/2011 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE MBI AKTIVITETET E 

MINISTRISË PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 

 

 PRAVILNIK BR. 04/2012  ZA DOPUNU I IZMENU UNUTRASNJEG PRAVILNIKA BR. 

04/2011 ZA ODREDIVANJE KRITERIJUMA I AKTIVITETIMA MINISTARSTVA ZA 

ZAJEDNICE I POVRATAK 

 

 

 

 

29.08.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.03.2012 

  

http://www.mkk-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20PER%20FINANCIMIN%20E%20PROJEKTEVE%20TE%20OJQ-ve.pdf
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20PER%20FINANCIMIN%20E%20PROJEKTEVE%20TE%20OJQ-ve.pdf
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20PER%20FINANCIMIN%20E%20PROJEKTEVE%20TE%20OJQ-ve.pdf
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20PER%20FINANCIMIN%20E%20PROJEKTEVE%20TE%20OJQ-ve.pdf
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/RREGULLORJA%20PER%20FINANCIMIN%20E%20PROJEKTEVE%20TE%20OJQ-ve.pdf
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20%20per%20plotesim-ndryshimin%20e%20rregullores%20Nr.299.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.04-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.04-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.04-2011.doc
http://www.mkk-ks.org/repository/docs/Rregulloren%20e%20brendshmeNr.04-2011.doc
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 REGULATION NO. 04/2012 FOR AMMENDED CONSUMMATION OF THE INTERNAL 

REGULATION NO. 04/2011 FOR DETERMINING OF CRITERIAS AND ACTIVITIES  THE 

MINISTRY FOR CUMMUNITIES AND RETURN 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E INTEGRIMEVE EVROPIANE 
www.mei-ks.net 

 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E INTEGRIMEVE EVROPIANE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF EUROPEAN INTEGRATION 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE TRANSPORTIT 
www.mit.org 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA E INFRASTRUKTUËS DHE 

TRANSPORTIT  

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND TRANSPORT  

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA INFRASTRUKTURU 

2018 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRIV (MI) Nr. 01/2018 PËR KONTROLLIMIN TEKNIK TË 

AUTOMJETEVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 01/20218 ON VEHICLE TECHNICAL 

CONTROL 

  

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 01/2018 TEHNICKI PREGLED VOZILA 

09.03.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) Nr. 02/2018 PËR PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE 

PROCEDURAVE PËR HOMOLOGIM TË MJETEVE RRUGORE 

 

 ADMINISTRATIVE NSTRUCTION (MI) NO. 02/2018 ON DETERMINING THE 

CONDITIONS AND PROCEDURES FOR VEHICLE HOMOLOGATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br.02/2018 O UTVRĐIVANJU USLOVA I 

12.04.2018 

../../AppData/Documents%20and%20Settings/nehat.pllana/bujar.rama/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK26/www.mei-ks.net
http://www.mit.org/
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-B7ED6FA64F4D62B365C86B8224B97594/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_03_13_093646_Udhezim_Administrativ012018compressed_1.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
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POSTUPAKA ZA HOMOLOGACIJU DRUMSKIH VOZILA 

  UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) Nr. 03/2018 PËR SHTYPJEN E VIN NUMRIT 

 

 ADMINISTRATIVE NSTRUCTION (MI) NO. 03/2018 ON VIN NUMBER PRINTING 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 03/2018 O UTISKIVANJU VIN OZNAKE 

17.04.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR.08/2018 MBI PËRCAKTIMIN E KRITEREVE 

DHE PROCEDURAVE PËR KATEGORIZIMIN E RRUGËVE 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NR.08/2018 O N DETERMINING THE 

CRITERIA AND PROCEDURES FOR CATEGORIZATION OF ROADS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 08/2018 O ODREĐIVANJU KRITERIJUMA I 

PROCEDURA ZA KATEGORIZACIJU PUTEVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.2006/18 MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE  

PROCEDURAVE PER KATEGORIZIMIN E RRUGEVE   

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 2006/18 ON SETTING UP CRITERIA AND 

PROCEDURES FOR  ROADS CATEGORIZATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2006/18 O UTVRDJIVANJU KRITERIJUMA I 

PROCEDURA ZA KATEGORIZACIJU PUTEVA 

  

 

18.07.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.12.2006 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 10 / 2018 PËR MJETET ME VLERË MUZEORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 10 /2018 ON OLDTIMER VEHICLES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 10/2018 O VOZILIMA MUZEJSKE 

VREDNOSTI 

26.12.2018 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 11/2018 PËR HETIMIN E AKSIDENTEVE DHE 

INCIDENTEVE NË TRANSPORTIN HEKURUDHORË 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 11/2018 O ISTRAŽIVANJU NESREĆA I 

INCIDENATA U ŽELEZNIČKOM TRANSPORTU 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 11/2018 FOR INVESTIGATION OF 

ACCIDENTS AND INCIDENTS IN THE RAILWAY TRANSPORT 

27.12.2018 

   

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2017  

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

  

Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRIV (MI) Nr. 02/2017 PËR PAISJE DIMËRORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 02/20217 ON WINTER EQUIPMENT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 02/2017 O ZIMSKOJ OPREMI 

24.03.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRIV (MI) Nr. 03/2017 PËR ULËSEN E SIGURISË PËR FËMIJË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 03/20217 ON THE CHILD SAFETY SEAT 

 

24.03.2017 

http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-3732A2AFF970B3495127AA970A49BFA8/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/UA_2_201812418.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-8374500FA15D9AA2FD2206D6722855F6/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_04_19_111249_UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MI_Nr_03-2018_PER_SHTYPJEN_E_VIN_NUMRIT.pdf
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http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-8374500FA15D9AA2FD2206D6722855F6/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_04_19_111249_UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MI_Nr_03-2018_PER_SHTYPJEN_E_VIN_NUMRIT.pdf
http://mi-ks.net/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/FinalDownload/DownloadId-8374500FA15D9AA2FD2206D6722855F6/BA924067-2B3B-453C-9AD7-A9E57EE69105/repository/docs/2018_04_19_111249_UDHEZIM_ADMINISTRATIV_MI_Nr_03-2018_PER_SHTYPJEN_E_VIN_NUMRIT.pdf
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http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_19_125155_Udhezimi_Administrativ_nr08-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_19_125155_Udhezimi_Administrativ_nr08-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_19_125155_Udhezimi_Administrativ_nr08-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_19_125155_Udhezimi_Administrativ_nr08-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_19_125155_Udhezimi_Administrativ_nr08-2018.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_12_31_081824_Udhezimi_Administrativ_MI_nr10-2018_per_mjetet_me_vlere_muzeore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_12_31_081824_Udhezimi_Administrativ_MI_nr10-2018_per_mjetet_me_vlere_muzeore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_12_31_081824_Udhezimi_Administrativ_MI_nr10-2018_per_mjetet_me_vlere_muzeore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_12_31_081824_Udhezimi_Administrativ_MI_nr10-2018_per_mjetet_me_vlere_muzeore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_12_31_081824_Udhezimi_Administrativ_MI_nr10-2018_per_mjetet_me_vlere_muzeore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_12_31_081824_Udhezimi_Administrativ_MI_nr10-2018_per_mjetet_me_vlere_muzeore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2019_01_10_083118_UA_nr11-2018_per_hetimin_e_incidenteve_dhe_aksidenteve_ne_transportin_hekurudhor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160007_Udhezimi_administrativ_02_17_per_paisje_dimerore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160007_Udhezimi_administrativ_02_17_per_paisje_dimerore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160007_Udhezimi_administrativ_02_17_per_paisje_dimerore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160007_Udhezimi_administrativ_02_17_per_paisje_dimerore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160007_Udhezimi_administrativ_02_17_per_paisje_dimerore.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_11_21_104504_Udhezimi_administrativ_03_17_per_ulesen_e_sigurise_per_femije.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_11_21_104504_Udhezimi_administrativ_03_17_per_ulesen_e_sigurise_per_femije.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_11_21_104504_Udhezimi_administrativ_03_17_per_ulesen_e_sigurise_per_femije.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_11_21_104504_Udhezimi_administrativ_03_17_per_ulesen_e_sigurise_per_femije.pdf


560 / 604 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 03/2017 ZA SIGURNOSNO SEDIŠTE ZA 

DECU 

 UDHËZIMI ADMINISTRIV (MI) Nr. 04/2017 PËR TRANSPORTIN E PERSONAVE NË 

HAPSIRËN PËR VENDOSJEN E NGARKESËS ME MJETIN RRUGOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 04/2017 ON TRANSPORT OF PERSONS IN 

THE CARGO AREA OF THE ROAD VEHICLE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br.04/2017 O PREVOZU LICA U TOVARNOM 

PROSTORU DRUMSKOG VOZILA 

 

24.03.2017 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) Nr. 05/2017 PËR SHËNIMIN E AUTOMJETEVE ME 

DESTINIM TË VEÇANTË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No.05/2017 ON MARKING OF THE SPECIAL 

PURPOSE VEHICLES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 05/2017 O OBELEŽAVANJU VOZILA 

POSEBNE NAMENE 

24.03.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRIV (MI) Nr. 06/2017 PËR RREGULLAT PËR QERRE DHE 

MAKINA TË PUNUËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 06/20217 ON RULES FOR CARTS AND 

       WORK MACHINERY 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 06/2017 O PRAVILIMA ZAPREŽNIH 

VOZILA I I RADNE MAŠINE 

30.03.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 07/2017 PËR RREGULLAT DHE KUSHTET PËR 

LËVZIJEN E SAJAVE DHE MJETEVE TË PAJISURA ME RRËSHQITËSE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.07/2017 ON RULES AND CONDITIONS 

FOR THE MOVEMENT OF SNOWMOBILE AND OTHER VEHICLES EQUIPPED WITH 

SLIDES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.07.2017  O PRAVILIMA I USLOVIMA 

KRETANJA MOTORNIH SANKI I VOZILIMA OPREMLJENIM SA KLIZALJKAMA     

 

30.03.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR.10/2017 PËR VENDOSJEN E PANOVE 

REKLAMUESE NË RRUGËT NACIONALE DHE RAJONALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.10/2017 FOR THE PLACEMENT OF 

ADVERTISMENT BILLBOARDS ON NATIONAL AND REGIONAL ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.10.2017 O POSTAVLANJU REKLAMNIH 

PANELA NA MAGISTRALNIM I REGIONALNIM PUTEVIMA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/4 MBI PERCAKTIMIN E KRITEREVE 

RREGULLAVE DHE  PROCEDURAVE PER VENDOSJEN E PANOVE REKLAMUESE 

NE RRUGET REGJIONALE DHE MAGJISTRALE   

  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/4 ON DETERMINING CRITERIA, RULES 

AND PROCEDURES FOR ALLOCATION OF ADVERTISEMENT BILLBOARDS ON 

20.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05.2008 

http://mi-ks.net/repository/docs/2017_11_21_104504_Udhezimi_administrativ_03_17_per_ulesen_e_sigurise_per_femije.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_11_21_104504_Udhezimi_administrativ_03_17_per_ulesen_e_sigurise_per_femije.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_24_160405_Udhezimi_Administrativ_04_17_per_transportin_e_personave_ne_hapsiren_per_vendosjen_e_ngarkeses_me_mjetin_rrugor.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_27_084815_udhezimi_Administrativ_05_17_per_shenimin_e_automjeteve_me_destinim_te_veqant.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_30_140956_Udhezimi_administrativ_06_17_per_rregullat_per_qerre_dhe_makina_te_punes.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_30_140956_Udhezimi_administrativ_06_17_per_rregullat_per_qerre_dhe_makina_te_punes.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_30_140956_Udhezimi_administrativ_06_17_per_rregullat_per_qerre_dhe_makina_te_punes.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_03_30_140956_Udhezimi_administrativ_06_17_per_rregullat_per_qerre_dhe_makina_te_punes.pdf
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REGIONAL AND MAIN ROADS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2008/4 UTVRĐIVANJU KRITERIJUMA, 

PRAVILA I PROCEDURA ZA POSTAVLJANJE REKLAMNIH PANOA NA 

REGIONALNIM I MAGISTRALNIM PUTEVIMA 

  

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR.11/2017 PËR TRAJNER NË FUSHËN E 

PATENTË SHOFERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.11/2017 FOR TRAINERS IN THE FIELED 

OF DRIVING LICENCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.11.2017 O PREDAVVACU U OBLASTI 

VOZACKE DOZVOLE  

 

21.06.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR.12/2017 PËR MBIKËQYRJEN PROFESIONALE 

NË FUSHËN E PATENTË SHOFERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.12/2017 FOR PROFESSIONAL 

SUPERVISION IN THE FIELD OF DRIVING LICENSES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.12.2017 O STRUCNOM NADZORU U 

OBLASTI VOZACKE DOZVOLE  

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) Nr.06/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 11/2017 PËR TRAJNER NË FUSHËN E PATENTË 

SHOFERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION(MI) NR.06/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 11/2017 FOR 

TRAINERS IN THE FIELD OF DRIVING LICENSE 

 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) BR.06/2018 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 11/2017 O PREDAVAČU U OBLASTI VOZAČKE 

DOZVOLE 

 

23.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2018 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. 13/2017 PËR PLANPROGRAMIN PËR 

AFTËSIMIN E KANDIDATIT PËR SHOFER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.13/2017 ON TRAINING CURRICULUM 

FOR CANDIDATES FOR DRIVER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.12.2017 O PLANU I PROGRAMU 

OSPOSOBLJAVANJA KANDIDATA ZA VOZACKU DOZVOLU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 

 UDHËZIM  ADMINSTRATIV Nr.2008/10 PLAN PROGRAMI PËR AFTËSIMIN E 

KANDIDATËVE PËR SHOFER 

30.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2008/10 TRAINING CURRICULUM FOR 

DRIVER CANDIDATES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.2008/10 PLAN I PROGRAM ZA OBUČAVANJE 

KANDIDATA ZA VOZAČE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 3/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 2008/10 PLAN PROGRAMI PËR AFTËSIMIN E 

KANDIDATËVE PËR SHOFER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2010 ON AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/10 ON TRAINING CURRICULUM FOR 

DRIVER CANDIDATES  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2010  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2010 O IZMENAMA I DPUNAMA AU BR. 

2008/10 O PLANU I PROGRAMU OSPOSOBLJAVANJA KANDIDATA ZA VOZAČE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2010 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) Nr. 14/2017 PËR DHËNJEN E PROVIMIT PËR 

PATENTË SHOFERI 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.13/2017 ON PASSING THE DRIVING TEST 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.12.2017 O POLAGANJU ISPITA ZA 

VOZACKU DOZVOLU 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 

•UDHËZIM ADMINSTRATIV Nr.2008/ 9 PËR DHËNIEN E PROVIMIT PËR SHOFER  

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.2008/ 9 ON PASSING THE DRIVER’S EXAM  

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO br.2008/ 9 POLAGANJU VOZAČKOG ISPITA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2011 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 2008/9 PËR DHËNIEN E PROVIMIT PËR SHOFER 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2011 FOR AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008/9 FOR THE DRIVING EXAM 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2011 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNE UREDBE BR. 2008/9 O POLAGANJU VOZACKOG ISPITA  

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2/2010 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

30.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.05.2011 
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UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 2008/9 PËR DHËNIEN E PROVIMIT PËR SHOFER 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2 / 2010 AMENDMENT TO ADMINISTRATIVE 

INSTRUCTION NO. 2008 / 9 AWARD OF TEST FOR DRIVER 

 

•ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2010  IZMENAMA I DPUNAMA AU BR. 2008/9 

O POLAGANJU VOZAČKOG ISPITA 

03.06.2010 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. 15/2017 PËR LIGJERUES PROFESIONAL NË 

AUTO SHKOLLË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.15/2017 ON DRIVING SCHOOL 

PROFESSIONAL LECTRURES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.150/2017 O STRUCNIM PREDAVACIMA U 

AUTO SKOLI 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 04/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 15/2017 PËR LIGJËRUES 

PROFESIONAL  NË AUTO SHKOLLË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NR. 04/2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 15/2017 ON DRIVING 

SCHOOL PROFESSIONAL LECTURERS 

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) BR. 04/2018 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 15/2017 O STRUČNIM PREDAVAČIMA U AUTO 

ŠKOLI 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM  ADMINSTRATIV Nr. 2008/5 PËR ORGANIZIMIN E PROVIMIT DHE 

LICENCIMI I LIGJIRUESIT PROFESIONAL NË AUTO SHKOLLA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2008/5 ON ORGANIZATION OF 

EXAMINATION AND LICENSING PROFESSIONAL INSTRUCTORS IN DRIVING 

SCHOOLS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2008/5 O ORGANIZOVANJU ISPITA I 

LICENCIRANJU STRUČNOG PREDAVAČA U AUTO-ŠKOLAMA 

 

 

 

 

03.07.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. 16/2017 PËR DHËNIEN E PROVIMIT PËR 

NDËRRIM TË PATENTË SHOFERIT TË HUAJ  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.16/2017 ADMINISTRARTIVE 

INSTRUCTIION ON TAKING THE EXAM FOR REPLACEMENT OF FOREIGN 

DRIVING LICNCE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.16/2017 O POLAGANJU ISPITA ZA 

16.07.2017 

http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/FinalDownload/DownloadId-A97D84864719F81247DD4912B2DADD4C/AC2999CA-7C28-4AD4-816C-E9A7B4F84567/repository/docs/2017_07_04_150251_udhezimi_15.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155001_UA_ligjerues_profesional_per_autoshkolla.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
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ZAMENU INOSTRANE VOZACKE DOZVOLE  

 

 SHFUQIZON:  

 ABROGATES:  

 STAVLJA VAN SNAGE 

 

 VENDIMIN NR.443 DATË 01.03.2011 

 

 DECISION NO. 443 DATDE 01.03.2011 

 

 ODLLUKA BR. 443 DATE 01.03.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRIV (MI) Nr. 19/2017 PËR INSTRUKTOR SHOFER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 19/2017  ON DRIVER INSTRUCTOR 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 19/2017 O  INSTRUKTORU  VOŽNJE 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR.07/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.19/2017 PËR INSTRUKTOR SHOFER 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 07/2018 AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 19/2017 ON 

DRIVER INSTRUCTOR 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) Br. 07/2018 DOPUNU I IZMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 19/2017 O  INSTRUKTORU  VOŽNJE 

 

• SHFUQIZON:  

• ABROGATES:  

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINSTRATIV  Nr. 2008/11 PËR LICENCIMIN DHE VERIFIKIMIN E 

NJOHURIVE TË SHOFER INSTRUKTORIT 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2008/11 ON LICENSING AND CERTIFICATION OF 

INSTRUCTOR DRIVERS SKILLS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO  Br. 2008/11 LICENCIRANJU I  PROVERU ZNANJA 

VOZAČA INSTRUKTORA 

05.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.06.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRIV (MI) Nr. 20/2017 PËR LICENCIMIN E AUTOSHKOLLAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 20/2017 ON LICENSING DRIVING 

SCHOOLS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) Br. 20/2017 O LICENCIRANJU AUTO ŠKOLA 

 

• SHFUQIZON:  

• ABROGATES:  

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV Nr. 2008/7 PËR LICENCIMIN E AUTO SHKOLLAVE  

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2008/7 ON LICENSING DRIVING SCHOOLS  

05.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2008 

http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F343CB5F1F7D218C39DD9D1EF8C02C48/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_07_11_115935_udhezimi16.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-B3DD4BA802E78DACF0A94432F43328B5/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_07_105239_Udhezimi_administrativ_19_2017_per_instruktuor_shofer.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-B3DD4BA802E78DACF0A94432F43328B5/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_07_105239_Udhezimi_administrativ_19_2017_per_instruktuor_shofer.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-B3DD4BA802E78DACF0A94432F43328B5/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_07_105239_Udhezimi_administrativ_19_2017_per_instruktuor_shofer.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-B3DD4BA802E78DACF0A94432F43328B5/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_07_105239_Udhezimi_administrativ_19_2017_per_instruktuor_shofer.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-B3DD4BA802E78DACF0A94432F43328B5/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_07_105239_Udhezimi_administrativ_19_2017_per_instruktuor_shofer.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-B3DD4BA802E78DACF0A94432F43328B5/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_07_105239_Udhezimi_administrativ_19_2017_per_instruktuor_shofer.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_07_02_083715_Scan_UA555-18.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_07_105318_Udhezimi_Administrativ_20_2017_per_licencimin_e_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_07_105318_Udhezimi_Administrativ_20_2017_per_licencimin_e_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_07_105318_Udhezimi_Administrativ_20_2017_per_licencimin_e_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_07_105318_Udhezimi_Administrativ_20_2017_per_licencimin_e_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_07_105318_Udhezimi_Administrativ_20_2017_per_licencimin_e_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_07_105318_Udhezimi_Administrativ_20_2017_per_licencimin_e_autoshkollave.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2008/7 O LICENCIRANJU AUTO-ŠKOLA  

 

 

KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 1/2010 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 2008/7 PËR LICENCIMIN E AUTOSHKOLLAVE 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 1 / 2010 ON AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2008 / 7 ON LICENSING OF DRIVING 

SCHOOLS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 1/2010 IZMENAMA I DPUNAMA AU BR. 2008/7 O 

LICENCIRANJU AUTOSKOLA   

 

 

 KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR.05/2018 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.20/2017 PËR LICENCIMIN E AUTO SHKOLLAVE 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 05/2018 AMENDING AND SUPPLEMENTING OF 

THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 20/2017 ON LICENSING DRIVING SCHOOLS 

 

•ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) Br. 05/2018 DOPUNU I IZMENU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 20/2017 O LICENCIRANJU AUTO ŠKOLA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.06.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2018 

 UDHËZIM ADMINSTRATIV (MI) Nr. 21/2017 PËR MBAJTJEN E TRAJNIMEVE DHE 

SEMINAREVE NË FUSHËN E PATENTË SHOFERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 21/2017 ON HOLDING TRAININGS AND 

SEMINARS IN THE FIELD OF DRIVING LICENSE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 21/2017 O ODRŽANJU OBUKA I SEMINARA 

IZ OBLASTI VOZAČKIH DOZVOLA 

 

 KY UDHËZM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËOHET ME : 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SE: 

 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 09/2018 PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.21/2017 PËR MBAJTJEN E TRAJNIMEVE DHE 

SEMINAREVE NË FUSHËN E PATENTË SHOFERIT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No. 09/ 2018 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 21/2017 ON HOLDING 

TRAININGS AND SEMINARS IN THE FIELD OF DRIVING LICENSE 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) Br. 09/2018 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 21/2017 O ODRŽANJU OBUKA I SEMINARA IZ 

OBLASTI VOZAČKIH DOZVOLA 

 

08.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.08.2018 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 23/2017 PËR PLANPROGRAMIN E TRAJNIMIT 

SHTESË PËR DREJTIM TË SIGURT 

  

29.09.2017 

http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_05_15_155047_UA_licencim_te_autoshkollave.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_09_11_105024_Udhezim21.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2018_09_10_103612_udhezimi_adminstrativ_nr_09_per_ndryshimin_dhe_plotesimin_e_udhezimit_administrativ_nr_21-2017.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F70C0CDFB5C9037FA52EE82A3ABDCBE8/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_10_02_081158_Udhezimi_Administrativ_MI_nr_23-2017_per_planprogramin_e_trajnimit_shtese_per_drejtim_te_sigurt.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-F70C0CDFB5C9037FA52EE82A3ABDCBE8/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_10_02_081158_Udhezimi_Administrativ_MI_nr_23-2017_per_planprogramin_e_trajnimit_shtese_per_drejtim_te_sigurt.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 23/2017 ON ADDITIONAL TRAINING 

PROGRAM FOR SAFE DRIVING 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 23/2017 ZA PLAN I PROGRAM DODATNE 

OBUKE ZA SIGURNO UPRAVLJANJE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 22/2017 PËR SHËNJIMIN E MJETIT TË 

PERSONIT ME AFTËSI TË KUFIZUARA 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 22/2017 ON THE  SIGN PLACED ON THE 

VEHICLE OF DISABLED PERSON 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 22/2017 O OZNACI ZA VOZILA LICA SA 

OGRANIČENIM SPOSOBNOSTIMA 

13.10.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI)Nr. 23/2017 PER PLANPROGRAMIN E TRAJNIMIT 

SHTES PER DREJTIM TE SIGURT 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION (MI) NO.23./2017 ON ADDITIONAL TRAINING 

PROGRAM FOR SAFE DREIVING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.23/2017 ZAPLAN I PROGRAM DODATNE 

OBUKE ZA SIGURNO UPRAVLJANJE 

29.09.2017 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. 24/2017 MASAT PËR SIGURIMIN E CILËSIS 

DHE STANDARDET MINIMALE PËR PYTËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) No.24/2017 QUALITY ASSURANCE 

MEASURES AND MINIMAL SDANDARDS FOR EXAMINERS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) Br.24/2017 MERE ZA OBEZBEDIVANJE 

KVALITETA I NAJNIZIH STANDARDE ZA ISPITIVACE, 

 

30.11.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 25/2017 PËR POLIGONIN PËR DREJTIM TË 

SIGURT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 25/2017 ON THE POLYGON FOR SAFE 

DRIVING 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 25/2017 O POLIGONU ZA BEZBEDNO 

UPRAVLJANJE 

29.12.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 26/2017 PËR SUBVENCIONIMIN E LINJAVE 

EKONOMIKISHT TË PA QENDRUESHME NË TRANSPORTIN NDERURBAN 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.26/2017 ON SUBSIDIZING 

UNSUSTAINABLE ECONOMIC LINES OF INTERURBAN TRANSPORT 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.26/2017 ZA SUBVENCIONIRANJE NE 

ODRŽIVIH EKONOMSKIH LINIJA U MEĐUNARODNOM PREVOZU 

 

• SHFUQIZON:  

• ABROGATES:  

• STAVLJA VAN SNAGE 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2007/6 PËR PROCEDURËN E PARAQITJES DHE 

VLERËSIMIT TË KËRKESAVE PËR TRANSPORT HUMANITAR ME AUTOBUS 

 

• ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 2007/6 ON PROCEDURE FOR THE SUBMISSION 

AND ASSESSMENT OF REQUESTS FOR HUMANITARIAN BUS   

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/6 O PROCEDURI ZA PREDAJU I PROCENU 

ZAHTEVA ZA PREVOZ U OKVIRU HUMANITARNOG AUTOBUSKOG PREVOZA 

  

29.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.12.2007 
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AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA  Datë/e/um 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR.01/2016 PËR PROCEDURAT DHE TARIFAT E 

INSPEKTIMIT DHE CERTIFIKIMIT TË AUTOMJETEVE PËR TRANSPORT TË 

MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.01/2016 FOR PROCEDURES AND 

INSPECTION FEES AND CERTIFICATION OF VEHICLES FPR TRANSPORTATION 

OF DANGEROUSS GOODS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR.01/2016 ZA PROCEDURE I TARIFE 

INSPEKTIRANJA I CERTIFIKOVANJA MOTORNIH VOZILA ZA PREVOZ OPASNIH 

ROBA  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  NR. 2006/5 MBI ÇERTIFIKIMIN E AUTOMJETEVE DHE 

MËNYRËN E TRANSPORTIT TË MALLRAVE TË RREZIKSHME NË KOMUNIKACIONIN 

RRUGOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2006/5 ON CERTIFICATION OF VEHICLESAND 

THE MANNER OF DANGEROUS GOODS TRANSPORT IN ROAD TRANSPORT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/5 ATESTIRANJU MOTORNIH VOZILA I 

NAČINU TRANSPORTA OPASNE ROBE U DRUMSKOM SAOBRAĆAJU 

 

07.04.2016 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 05/2016 PËR DETAJIZIMIN E PËRMBAJTJES 

TË EKSPOZEUT TË RRJETIT TË TRANSPORTIT HEKURUDHOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MI)   BR. 05/2016 ZA DETALIZACIJU SADRŽAJA 

IZJAVE MREŽE ŽELEZNIČKOG SAOBRAČAJA 

 

 ADMINISTRATIVE  INSTRUCTION (MI)   NO. 05/2016   FOR DETAILING THE 

CONTENTS OF THE NETWORK STATEMENT OF RAILWAY TRANSPORT  

 

15.12.2016 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR.  07/2016 PËR LËSHIMIN E LEJEVE PËR 

KRYERJEN E  TRANSPORTIT RRUGOR NDËRKOMBËTAR TË MALLRAVE PËR 

OPERATORËT REZIDENT 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 07/ 2016  ON ISSUING PERMITS TO 

RESIDENT OPERATORS FOR PERFORMING  INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT 

OF GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) BR. 07/2016 ZA IZDAVANJE DOZVOLA ZA 

OBAVLJANJE MEĐUNARODNOG DRUMSKOG PREVOZA ROBE ZA REZIDENTNE 

OPERATORE  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2014 PËR LËSHIMIN E LEJEVE PËR KRYERJEN 

E TRANSPORTIT NDËRKOMBËTAR TË MALLRAVE PËR OPERATORËT REZIDENT 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2014 ON THE ISSUANCE OF PERMITS FOR 

RESIDENT TRANSPORT OPERATORS TO PERFORM THE INTERNATIONAL 

TRANSPORT OF GOODS BY ROAD 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 05/2014 O IZDAVANJU DOZVOLA DOMAĆIM 

PREVOZNICIMA ROBA ZA PREVOZ ROBA U MEDJUNARODNOM CESTOVNOM 

30.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.11.2014 
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SAOBRAĆAJU  

 

 

 

 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. Nr. 08/ 16  PËR PYETËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 08/16 ON EXAMINERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO br. 08/ 16 O ISPITIVAČU  

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM   ADMINSTRATIV  Nr.2008/2 PËR LICENCIMIN E PYETËSIT 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 2008/2 FOR LICENSING QUESTIONER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2008/2  LICENCIRANJU ISPITIVAČA  

  

30.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.12.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE (MI) NR. 01/2015 PËR  ARKIVIN DHE LËNDËN ARKIVORE NË 

MINISTRINË E INFRASTRUKTURËS 

 

 REGULATION (MI) NO. 01/2015 FOR ARCHIVE AND ARCHIVES CASES IN THE 

MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 

 

 UREDBA (MI) BR. 01/2015 O ARHIVI I ARHIVSKOJ GRADI U MINISTRARSTVO 

INFRASTRUKTURE 

 

 

 

15.12.2015 

 RREGULLORE (MI) NR. 02/2015 PËR APROVIMIN E FLUTURIMEVE CHARTER DHE 

TAXI JO-HPEA 

 

 REGULATION (MI) NO. 02/2015 FOR THE APPROVAL OF NON-ECAA CHARTER AND 

TAXI FLIGHTS 

 

 UREDBA (MI) BR. 02/2015 ZA ODOBRENJE CHARTER LETOVI I TAXI NE-ZPEA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 RREGULLORE NR. 2009/2 PËR APROVIMIN E FLUTURIMEVE Charter dhe TAXI JO-

ECAA(ZPEA) 

 

 REGULLATION NO. 2009/2 FOR THE APROVAL PF NON-ECAA CHARTER AND TAXI 

FLIGHT  

 

 PRAVILLNIK BR. 2009/2 O ODOBRAVANJU CARTER LETOVA 

 

 

 

31.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.11.2009 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 01/2015 PËR PROGRAMIN E EDUKIMIT, ZBATIMIT, 

MËNYRËN E TRAJNIMIT DHE TË VLERËSIMIT TË KËSHILLTARIT TË SIGURISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2015 ON THE PROGRAMEME OF 

EDUCATION, IMPLEMENTATION AND THE METHOD OF TRAINING AND ASSESSMENT 

OF THE SAFETY ADVISER 

 

 

 

 

 

28.05.2015 

http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1972.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1972.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1972.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1972.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1972.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2015 O PROGRAMU EDUKACIJE, PROVEDBI, 

NAČINU OSPOSABLIVANJA I PROVJERE ZNANJA SIGURNOSNOG SAVETNIKA 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 03/2015 PËR REGJISTRIN ELEKTRONIK 

KOMBËTARË TË OPERATORËVE TË TRANSPORTIT RRUGOR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NR. 03/2015 ON THE NATIONAL ELECTRONIC 

REGISTRY FOR OPERATORS OF ROAD TRANSPORT OF PASSENGERS AND GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) NR. 03/2015 ZA ELEKTRONSKI NACIONALNI 

REGISTAR OPERATERA DRUMSKOG PREVOZA 

 

 

 

 

12.10.2015 

 UDHWZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 06/2015 PËR LËSHIMIN E LEJEVE PËR 

KRYERJEN E TRANSPORTIT TË RREGULLT NDËRKOMBËTARË RRUGOR TË 

UDHËTARËVE, QASJE DHE KALIM TRANSIT NËPËR TERRITORIN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 06/2015 FOR ISSUANCE OF LICENSES FOR 

CARRYING OUT REGULAR INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT OF PASSENGERS FOR 

ACCESSING AND TRANSIT CROSSING THROUGH THE TERRITORY OF KOSOVO 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 06/2015 ZA IZDAVANJE DOZVOLA ZA  

VRESENJE REDOVNOG MEDUNARODNOG DRUMSKOG PREVOZA I TRANZITNO 

PRELAZA KROZ TERITORIJU KOSOVA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 11/2013 PËR LËSHIMIN E LEJEVE PËR 

KRYERJEN E TRANSPORTIT TË RREGULLT NDËRKOMBËTARË RRUGOR TË 

UDHËTARËVE QASJE DHE TRANZIT NËPËR TERRITORIN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NR. 11/2013 FOR ISSUING PERMITS FOR 

PERFORMING THE REGULAR INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT OF PASSANGERS 

ACCESS AND TRANSIT THROUGH THE TERRITORY OF KOSOVA 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 11/2013 ZA IZDAVANJE DOZVOLA ZA 

OBAVLJANJE REDOVNOG MEDUNARODNOG PREVOZA PUTNIKA PRISTUPA I 

TRANZITA PREKO TERITORIJI KOSOVA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2/2009  PËR LËSHIMIN E LEJEVE PËR KRYERJEN E 

TRANSPORTIT NË KOMUNIKACIONIN NDËRKOMBËTAR RRUGOR TË UDHËTARËVE  

QASJE  DHE TRANZIT NËPËR TERRITORIN E KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 2/2009 ON ISSUING PERMITS TO PERFORM THE 

INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT OF PASSENGERS, ACCESS AND TRANSIT 

THROUGH THE TERRITORY OF KOSOVO  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2009 IZDAVANJU DOZVOLA ZA DRUMSKI 

PREVOZ PUTNIKA VAN KOSOVA, PRISTUP I TRANZIT KROZ TERITORIJU KOSOVA 

 

 

 

 

 

03.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.10.2009 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 07/2015 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TE 

TRANSPORTIT RRUGOR TE UDHETAREVE ME AUTOBUS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 07/2015 FOR THE LICENSING OF 

OPERATORS FOR ABROAD TRANSPORT OF PASSANGERS BY BUS 

 

 

 

 

17.12.2015 

 

 

http://mtpt.org/data/docs/directions/Alb-2009-2.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Alb-2009-2.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Alb-2009-2.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Eng-2009-2.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Eng-2009-2.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Eng-2009-2.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Administrativno_uputstvo_2-2009.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Administrativno_uputstvo_2-2009.doc
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 07/2015 ZA LICENCIRANJE OPERATERA 

DRUMSKOG PREVOZA PUTNIKA AUTOBUSOM 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2013 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT RRUGOR TË UDHËTARËVE ME AUTOBUS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2013 ON LICENSING THE OPERATORS FOR 

THE ROAD TRANSPORT OF PASSENGERS BY BUS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 05/2013 ZA LICENCIRANJE OPERATERA 

DRUMSKOG PREVOZA PUTNIKA AUTOBUSOM 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 1/2009   PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT  RRUGOR TË UDHËTARËVE ME AUTOBUS 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 1/2009 ON OPERATOR LICENSING FOR ROAD 

TRANSPORT OF PASSENGERS BY BUS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.1/2009 LICENCIRANJU OPERATERA DRUMSKOG 

PUTNIČKOG PREVOZA AUTOBUSOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.04.2009 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 08/2015 PER LICENCIMIN E TERMINALEVE TE 

MALLRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 08/2015 ON THE LICENSING OF 

TERMINALS GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 08/2015 ZA LICENCIRANJA ROBNOG 

TERMINALA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2013 PËR KUSHTET E LICENCIMIT TË 

TERMINALEVE TË MALLRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2013 ON CONDITIONS FOR LICENSING OF 

FREIGHT TERMINALS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2013 U OSLOVIMA LICENCIRANJA ROBNIH 

TERMINALA 

 

 

 

 

17.12.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 09/2015 PER KYQJE, INSTALIME NEPER TOKEN 

RRUGORE DHE SHFRYTEZIM TE TOKES SE RRUGEVE NACIONALE DHE RAJONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) BR. 09/2015 FOR CONNECTION, 

INSTALATIONS THROUGHT THE ROAD LAND, AND LAND USE OF NATIONAL AND 

REGIONAL ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 09/2015 ZA PRIKLJUCENJE, INSTALACIJA 

PO PUTNOM ZEMLJISTU I ZA KORISCENJE ZEMLJISTA NACIONALNIH I REGIONALNIH 

 

 

 

 

 

28.12.2015 

 

 

 

http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
http://www.mit-ks.net/repository/docs/2015_12_18_135204_Udhzimi_Administrativ_MI_Nr_08-2015_Pr_Licencimin_e_Terminaleve_t_Mallrave.pdf
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PUTEVA   

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 08/2017 PËR NDRYSHIMIN  DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT  ADMINISTRATIV (MI) NR. 09/2015 PER KYQJE, INSTALIME NEPER 

TOKEN RRUGORE DHE SHFRYTEZIM TE TOKES SE RRUGEVE NACIONALE DHE 

RAJONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.08/2017 ON AMENDING  AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) BR. 09/2015 FOR 

CONNECTION, INSTALATIONS THROUGHT THE ROAD LAND, AND LAND USE OF 

NATIONAL AND REGIONAL ROADS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR, 08/2017 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) BR. 09/2015 ZA PRIKLJUCENJE, 

INSTALACIJA PO PUTNOM ZEMLJISTU I ZA KORISCENJE ZEMLJISTA 

NACIONALNIH I REGIONALNIH PUTEVA   

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 02/2014 PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR KYQJE, 

INSTALIME DHE SHFRYTËZIM TË TOKËS NË RRUGË NACIONALE DHE RAJONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 02/2014 FOR THE GRANTING OF 

CONSENT FOR CONNECTION AND ACCESS TO THE NATIONAL AND REGIONAL 

ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 02/2014 O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA 

PRIKLJUCENJE I PRISTUP NA NACIONALNIM I REGIONALNIM PUTEVIMA 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM  ADIMINSTRATIV  Nr. 2005/9 PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR  KYÇJE NË 

RRUGËT MAGJISTRALE DHE RAJONALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2005/9 FOR ISSUING COMPLIANCE FOR 

MOTORWAY AND REGIONAL ROAD JOINT’S   

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/9 DAVANJU SAGLASNOSTI ZA 

UKLJUČIVANJE  NA MAGISTRALNIM I REGIONALNIM PUTEVIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.06.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10.2005 

 

 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2014 MBI CAKTIMIN E TARIFAVE PËR 

SHFRYTËZIMIN E TOKËS SË RRUGËVE NACIONALE DHE RAJONALE 

 

 

 

 

http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mi-ks.net/repository/docs/2017_05_26_075919_Udhzim_Administrativ_08-2017.PDF
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2005-9.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2005-9.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/administrative.i.2005-9.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/administrative.i.2005-9.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Admin.uput.2005-9....04.11.2005.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Admin.uput.2005-9....04.11.2005.doc
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2014 ON DETERMINING THE TARIFES FOR 

THE LAND USE OF NATIONAL AND REGIONAL ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2014 O UTVURDJIVANJU TARIFA ZA 

KORISCENJE ZEMLJISTA NACIONALNIH I REGIONALNIH PUTEVA  

 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2004/5 MBI CAKTIMIN E TARIFAVE PËR KYQJE NË 

RRUGË DHE SHFRYTËZIMIN E TOKËS E CILA I TAKON RRUGËS  MAGJISTRALE DHE 

REGJIONALE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2004/5 ON ASSIGNMENT OF FEES FOR ACCESS 

TO ROADS AND LAND USE ON MAIN AND REGIONAL ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2004/5 O UTVRĐIVANJU TARIFA ZA 

UKLJUČENJE NA PUTU I O KORIŠĆENJU ZEMLJIŠTA, KOJA PRIPADA MAGISTRALNOM 

I REGIONALNOM PUTU 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2005/13 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 2004/5 MBI CAKTIMIN E TARIFAVE PËR KYQJE NË 

RRUGË DHE SHFRYTËZIMIN E TOKËS E CILA I TAKON RRUGËS   MAGJISTRALE DHE 

REGJIONALE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 2005/13 FOR CHANGE AND FULFILLMENT OF THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.2004/5 ONTO THE TARIFFS ALLOCATION FOR 

ROAD JOINTING AND UTILIZATION OF THE LAND WHICH BELONGS TO THE 

MOTORWAY AND THE REGIONAL ROAD  

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/13 O IZMENAMA I 

DOPUNAMAADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2004/5 O UTVRĐIVANJU TARIFA ZA 

UKLJUČENJE NA PUTU I KORIŠĆENJU ZEMLJIŠTA KOJA PRIPADA MAGISTRALNOM I 

REGIONALNOM PUTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.04.2004. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.11.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 03/2014 MBI KRITERET E LLOGARITJES SË 

KOMPENSIMIT PËR TRANSPORT TË JASHTËZAKONSHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 03/2014 ON THE CRITERIA FOR 

CALCULATION OF COMPENSATION FOR EXCEPTIONAL TRANSPORT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 03/2014 O KRITERIJUMIMA 

IZRACUNAVANJA NAKNADA ZA VANREDNI PREVOZ 

 

SHFUQIZON:  

ABROGATES:  

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2005/5 MBI  LARTËSINË  E  KOMPENSIMIT  PËR  

TRANSPORT  TË JASHTËZAKONSHËM  NË  RRUGËT  MAGJISTRALE  DHE  

REGJIONALE  TË   KOSOVËS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2005/5 ONTO THE EXALTATION 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10 2005 

http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mi-ks.net/uploads/files/X1_11401179770.docx
http://mtpt.org/data/docs/directions/U._A__Nr._2004-5.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U._A__Nr._2004-5.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U._A__Nr._2004-5.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Adm._Instr._on_payment_of_fees__access_in_roads_&road_band_use.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Adm._Instr._on_payment_of_fees__access_in_roads_&road_band_use.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/eeeee.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/eeeee.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/eeeee.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/eeeee.doc
http://mi-ks.net/data/documents/U.A._Nr.2005-13.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U.A._Nr.2005-13.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U.A._Nr.2005-13.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U.A._Nr.2005-13.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-13.doc
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-13.doc
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-13.doc
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-13.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-13__.......07.02.06.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-13__.......07.02.06.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-13__.......07.02.06.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-13__.......07.02.06.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._nr.2005-5.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._nr.2005-5.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._nr.2005-5.doc
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-5.doc
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COMPENSATION FOR EXTRAORDINARY TRANSPORT ON THE KOSOVO’S 

MOTORWAY AND REGIONAL ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/5 O VISINI NAKNADE ZA VANREDNI 

PREVOZ NA MAGISTRALNIM I REGIONALNIM PUTEVIMA KOSOVA 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 04/2014 PËR TRANSPORT TË JASHTËZAKONSHËM 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.04/2014 FOR EXTRAORDINARY TRANSPORT 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 04/2014 O VANREDNOM PREVOZU 

 

 

06.11.2014 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2014 MBI PËRMBAJTJEN DHE FORMËN E 

PROCESVERBALIT PËR MOSTRA DHE DOKUMENTIT TË KONTROLLIT TË MALLRAVE 

TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 06/2014 ON THE CONTENT AND FORM OF THE 

MINUTES FOR SAMPLES AND DOCUMENTATION CONTROL OF DANGEROUS GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 06/2014 O SADRŽAJU I OBLJIKU ZAPISNIKA O 

UZORCIMA I DOKUMENTIMA KONTROLE OPASNIH TVARI 

 

 

 

 

27.11.2014 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 02/2013 PËR LLOGARITJEN E SHPENZIMEVE TË 

DREJTPËRDREJTA PËR MIRËMBAJTJEN E INFRASTRUKTURËS HEKURUDHORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2013 ON THE CALCULATION OF DIRECT 

COSTS FOR MAINTENANCE OF RAILWAY INFRASTRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 02/2013 O IZRAČUNAVANJU NEPOSREDNIH 

TROŠKOVA ZA ODRŽAVANJE ŽELEJZNIČKE INFRASTRUKTURE 

 

 

 

20.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2013 PËR VENDOSJEN, PËRCAKTIMIN DHE 

ARKËTIMIN E PAGESAVE TË QASJES NË INFRASTRUKTURË HEKURUDHORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2013 ON THE DETERMINATION AND 

PAYMENT OF FEES FOR USING THE RAILWAY INFRASTRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR. 03/2013 O  ODREDJIVANJU I NAPLATI  NAKNADA  

ZA KORIŠĆENJE ŽELEZNIČKE INFRASTRUKTURE 

 

 

 

20.06.2013 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 06/2013 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNIEN E 

PROVIMIT PËR DREJTUES DHE MANIPULUES TË MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 06/2013 FOR TRAINING AND 

EXAMINATION AWARD FOR MANAGEMENT AND MANIPULATORS OF THE 

DANGEROUES GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MI) BR. 06/2013 ZA OBUKU I POLAGANJA ISPITA ZA 

UPRAVLJACE I MANIPULANTE OPASNIH ROBA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2005/3 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNJEN E PROVIMIT PËR 

DREJTUES DHE MANIPULUES TË MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2005/3 FOR TRAINING AND GIVING THE EXAM 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09.05.2005 

http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-5.doc
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-5.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-5.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-5.doc
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_418.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/U_664.docx
http://mi-ks.net/data/documents/UA-2005-3.doc
http://mi-ks.net/data/documents/UA-2005-3.doc
http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-3.doc
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FOR OPERATOR AND MANIPULATOR DANGEROUS GOODS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/3 TRENIRANJU I POLAGANJU ISPITA ZA 

UPRAVLJAČE I RUKOVAOCE OPASNOM ROBOM 

 
               KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

               OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM  ADIMINSTRATIV  Nr. 2006/11 MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  

UDHËZIMIT ADMINISTRATV Nr. 2005/3 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNJEN E PROVIMIT 

PËR DREJTUES DHE MANIPULUES TË MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2006/11 ON AMENDMENT AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2005/3 ON 

TRAINING AND TEST EXAMINATION FOR DRIVER AND HANDLING PERSONS OF THE 

DANGEROUS GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/11 IZMENAMA I  DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2005/3 TRENIRANJU I POLAGANJU ISPITA ZA 

UPRAVLJAČE I RUKOVAOCE OPASNOM ROBOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18.04.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 07/2013 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT RRUGOR TË MALLRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 07/2013 FOR LICENSING THE ROAD 

TRANSPORT OPERATORS OF GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 07/2013 ZA LICENCIRANJE OPERATORA 

DRUMSKOG TRANSPORTA ROBA 

 

               KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

 THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

               OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR.02/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.07.2013 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT RRUGOR TË MALLRAVE. 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.02/2015 ON AMENDING AND SUPPLETATION 

OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.07/2013 FOR LICENSING OF ROAD 

TRANSPORT OPERATORS OF GOODS 

 

ADMINISTRATIVNA UREDBA BR.02/2015 ZA IZMENU I DOPUNU ADMINISTRATIVNE 

UREDBE BR.07/2013 ZA LICENCIRANJE OPERATERA DRUMSKOG TRANSPORTA ROBA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 3/2011 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT RRUGOR TË MALLRAVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 3/2011 FOR LICENSING OF OPERATORS OF 

ROAD TRANSPORT OF GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 3/2011 O LICENCIRANJU DRUMSKIH 

PREVOZNIKA ROBE  

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.09.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.08.2011 

http://mi-ks.net/data/documents/administrative.i.2005-3.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-3_...a1....30.11.2005.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN.UPUT.2005-3_...a1....30.11.2005.doc
http://mi-ks.net/data/documents/U_A_nr-2006_11-2.doc
http://mi-ks.net/data/documents/U_A_nr-2006_11-2.doc
http://mi-ks.net/data/documents/U_A_nr-2006_11-2.doc
http://mi-ks.net/data/documents/2006_11.doc
http://mi-ks.net/data/documents/2006_11.doc
http://mi-ks.net/data/documents/2006_11.doc
http://mi-ks.net/data/documents/2006_11.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN._UPUT._BR.2006-11.....19.4.2006.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN._UPUT._BR.2006-11.....19.4.2006.doc
http://mi-ks.net/data/documents/ADMIN._UPUT._BR.2006-11.....19.4.2006.doc
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2015_09_10_144737_UDHZIMI_ADMINISTRATIV_MI_NR_02-2015_PR_NDRYSHIMIN_DHE_PLOTSIMIN_E_UDHZIMIT_ADMINISTRATIV_NR_07-2013_PR_LICENCIMIN_E_OPERATORVE_T_TRANSPORTIT_RRUGOR_T_MALL.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_8028.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_8028.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_8028.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_8028.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_8028.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_8028.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 08/2013 PËR LICENCIMIN E STACIONIT TË 

AUTOBUSËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 08/2013 FOR LICENSING THE BUS 

STATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MI) BR. 08/2013 ZA LICENCIRANJE AUTOBUSKIH 

STANICA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2006/6 PËR LICENCIMIN E STACIONEVE TË 

AUTOBUSËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2006/6 FOR LICENSING OF THE BUS STATIONS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/6 LICENCIRANJU AUTOBUSKIH STANICA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2006/17 MBI NDRYSHIMIN  E  UDHËZIMIT     

ADMINISTRATIV NR. 2006/6 PËR LICENCIMIN E STACIONEVE TË AUTOBUSËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2006/17 ON AMENDMENT OF 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO.2006/6 ON BUS TERMINALS LICENSING 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/17 IZMENI ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA BR. 2006/6 LICENCIRANJU AUTOBUSKIH STANICA 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.02.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.09.2006 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 09/2013 PËR RRJETIN E LINJAVE DHE RENDIN E 

UDHËTIMIT NË TRANSPORTIN NDËR-URBAN TË UDHËTARËVE ME AUTOBUS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 09/2013 ON THE ROUTERS NETWORK 

AND TIMETABLES ON INTERURBAN PASSANGER TRANSPORT BY BUS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 09/2013 ZA LINJSKE MREZE I REDA VOZNJE 

U MEDUGRADSKOM PREVOZU AUTOBUSOM 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MI) NR. 06/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN 

E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 09/2013 PËR RRJETIN E LINJAVE DHE RENDIN 

E UDHËTIMIT NË TRANSPORTIN NDËRURBAN TË UDHËTARËVE ME AUTOBUS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 06/2016 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 09/2013 ON THE 

ROUTES NETWORK AND TIMETABLES IN INTERURBAN PASSANGERS TRASPORT 

BY BUS 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MI) BR. 06/2016 O IZMENI I DOPUNI 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 09/2013 O MREŽI LINIJA I REDU VOŽNJE U 

MEĐUGRADSKOM PREVOZU PUTNIKA AUTOBUSOM 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.12.2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A_Nr_2006_6.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A_Nr_2006_6.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/u.a_2006_6.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/gj._serbe_U.A._2006_6.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/gj._serbe_U.A._2006_6.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/shqip.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/shqip.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/serbisht.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/serbisht.pdf
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•   

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2/2011 PËR RRJETIN E LINJAVE DHE RENDIN E 

UDHËTIMIT TË TRANSPORTIT NDËRURBAN TË UDHËTARËVE ME AUTOBUS 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2/2011 ON ROUTES NETWORK AND 

TIMETABLES OF INTERURBAN PASSANGER TRANSPORT BY BUS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2/2011 O POVEĆANJU LINIJA I REDA VOŽNJE   U 

MEĐUGRADSKI PREVOZ PUTNIKA AUTOBUSOM 

 

 

 

19.08.2011 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 10/2013 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNIEN E 

PROVIMIT PËR MENAXHER DHE SHOFER TË OPERATORIT TË TRANSPORTIT PUBLIK 

RRUGOR TË UDHËTARËVE DHE MALLRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 10/2013 FOR TRAINING AND PASSING 

THE EXAMINATION FOR MANAGER AND DRIVER OF ROAD PUBLIC TRANSPORT 

OPERATORS OF PASSANGERS AND GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 10/2013 ZA OBUKU I POLAGANJU ISPITA ZA 

MENADERE I VOZACE OPERATERA JAVNOG DRUMSKOG PREVOZA PUTNIKA I ROBA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) NR. 04/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMT ADMINISTRATIV (MI) NR. 10/2013 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNIEN E 

PROVIMIT PËR MENAXHER DHE SHOFER TË OPERATORIT TË TRANSPORTIT PUBLIK 

RRUGOR TË UDHËTARËVE DHE MALLRAVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 04/2015 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 10/2013 FOR 

TRAINING AND PASSING THE EXAMINATION FOR MANAGER AND DRIVER OF ROAD 

PUBLIC TRANSPORT OPERATORS OF PASSANGERS AND GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 04/2015 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MI) BR. 10/2013 ZA OBUKU I POLAGANJU ISPITA ZA 

MENADERE I VOZACE OPERATERA JAVNOG DRUMSKOG PREVOZA PUTNIKA I ROBA 

 

 

 

 

 

23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.11.2015 

 

 

 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 12/2013 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT, PEZULLIMIT DHE REVOKIMIT TË LICENCËS PËR TRANSPORTIN TOKËSOR 

TË MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013 ON THE CRITERIA AND PROCEDURE 

FOR ISSUANCE, CANCELLATION AND REVOCATION OF LICENSE FOR LAND 

TRNASPORT OF DANGEROUS GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2013 ZA KRITERIJUME I PROCEDURE 

IZDAVANJA, OBUSTAVLJANJA I OPOZIVA LICENCE ZA DRUMSKI PREVOZ OPASNIH 

ROBA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 

 

 

 

 

26.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mi-ks.net/data/documents/U_6888.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_6888.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_6888.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_6888.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_6888.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/U_6888.pdf
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 UDHWZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2015 PWR NDRYSHIMIN DHE PLOTWSIMIN E 

UDHWZIMIT ADMINISTRATIV NR. 12/2013 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT, PEZULLIMIT DHE REVOKIMIT TË LICENCËS PËR TRANSPORTIN TOKËSOR 

TË MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2015 FOR AMENDING AND SUPPLEMENTING 

OF ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 12/2013 ON THE CRITERIA AND PROCEDURE 

FOR ISSUANCE, CANCELLATION AND REVOCATION OF LICENSE FOR LAND 

TRNASPORT OF DANGEROUS GOODS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2015 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 12/2013 ZA KRITERIJUME I PROCEDURE 

IZDAVANJA, OBUSTAVLJANJA I OPOZIVA LICENCE ZA DRUMSKI PREVOZ OPASNIH 

ROBA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2005/7 PËR KRITERET DHE PROCEDURAT E 

LËSHIMIT, PEZULLIMIT DHE  REVOKIMIT TË LIÇENCËS PËR TRANSPORTIN RRUGORË 

TË MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2005/7 FOR CRITERIA AND ISSUANCE 

PROCEDURES, SUSPENSION AND LICENSE REVOKING FOR THE ROAD TRANSPORT 

OF DANGEROUS GOODS  

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/7  KRITERIJUMIMA I POSTUPCIMA 

IZDAVANJA, OBUSTAVE I PONIŠTENJA LICENCE O DRUMSKOM PROMETU OPASNIH 

MATERIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2005 

 

 KODI I MIRËSJELLJES NR. 01/2013 PËR DREJTUESIT E AUTOBUSËVE DHE 

PERSONELIN TJETËR 

 

 THE CODE OF CONDUCT NO. 01/2013 FOR BUS DRIVERS AND OTHER PERSONNEL 

 

 KODEKS PONASANJA BR. 01/2013 ZA VOZACA AUTOBUSA I DRUGOG OSOBLJA 

 

 SHFUQIZON: 

 ABROGATES: 

 STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 KODI  I MIRËSJELLJES  PËR DREJTUESIT E AUTOBUSËVE DHE PERSONELIN TJETËR  

Nr. 2008/1 

 

 CODE OF CONDUCT FOR BUS OPERATORS AND OTHER PERSONNELNO. 2008/1 

 

 KODEKS DOBROG PONAŠANJA VOZAČIMA AUTOBUSA I OSTALOM OSOBLJU 

AUTOBUSABR. 2008/1 

 

 

 

26.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.01.2007 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV 02/2012 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT HEKURUDHORË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012 FOR LICENSING OF RAILWAY 

TRANSPORT OPERATOR 

 

 

 

 

07.05.2012 

http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A.2005-7.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A.2005-7.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A.2005-7.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Administrative.i.2005-7_n%C3%AB_gjuhen_angleze.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Administrative.i.2005-7_n%C3%AB_gjuhen_angleze.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Administrative.i.2005-7_n%C3%AB_gjuhen_angleze.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT.2005-7_....doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT.2005-7_....doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT.2005-7_....doc
http://mi-ks.net/data/documents/Kodi_shqip.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Kodi_shqip.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/ANGLISHT.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/SERBISHT.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/SERBISHT.doc
http://mi-ks.net/data/documents/shqip%20(1)_3096.doc
http://mi-ks.net/data/documents/shqip%20(1)_3096.doc
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht%20(1)_5402.doc
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht%20(1)_5402.doc
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 02/2012 O LICENCIRANJU OPERATERA 

ŽELEZNIČKOG PREVOZA 

 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) Nr. 17/2017 PËR NDYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.02/2012 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

TRANSPORTIT HEKURUDHOR 

 

 ADMINISTRATIVNA UREDBA (MI) Br.17/2017 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNE UREDBE BR.02/2012 ZA  LICENCIRANJE OPERATERA 

ŽELEZNIČKIH TRANSPORTA  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO. 17 / 2017 ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTATION OF THE ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 02/2012  FOR 

LICENCING OF RAILWAY TRANSPORT UNDERTAKINGS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.09.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2012 PËR LICENCIMIN E MENAXHERËVE TË 

INFRASTRUKTURËS HEKURUDHORE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 03/2012 ON LICENSING OF MANAGERS FOR 

RAILWAY INFRASTRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 03/2012 O LICENCIRANJU  UPRAVITELJA  

ŽELEZNIČKE INFRASTRUKTURE 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MI) Nr. 18/2017 PËR NDYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR.03/2012 PËR LICENCIMIN E MENAXHERËVE TE 

INFRASTRUKTURËS  HEKURUDHORE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MI)   Br. 18/2017 ZA IZMENU I DOPUNU 

ADMINISTRATIVNO UPUSTVO BR.03/2012 ZA LICENCIRANJE MENADŽERA 

ŽELJEZNIČKE INFRASTRUKTURE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI)   No. 18/2017   ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING OF THE ADMINISTRAIVE INSTRUCTION NO.03/2012  FOR 

LICENSING OF RAILWAY INFRASTRUCTURE MANAGERS 

 

 

 

 

06.06.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.09.2017 

 UDHËZIMIN ADMINISTRATIV NR. 4/2012 PËR DHËNIEN E CERTIFIKATËS SË 

SIGURISË DHE AUTORIZIMIN E SIGURISË PËR NDËRMARRJET HEKURUDHORE DHE 

MENAXHERËT E INFRASTRUKTURËS HEKURUDHORE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 4/2012 FOR ISSUING OF SECURITY 

CERTIFICATES AND SECURITY AUTHORIZATION FOR RAILWAY UNDERTAKINGS 

AND INFRASTRUCTURE MANAGERS  

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 4/2012 O IZDAVANJU CERTIFIKATA O SIGURNOSTI 

I  OVLAŠĆENJA O SIGURNOSTI  ŽELJEZNIČKIM OPERATORIMA I MENADŽERIMA 

ŽELJEZNIČKE INFRASTRUKTURE 

 

 

 

 

 

 

06.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-7F0FDF3E9ED48FD41D7D942403CE08B4/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104900_udhezimi_nr_17.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1518.docx
http://mi-ks.net/data/documents/shqip_1518.docx
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht_9720.doc
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht_9720.doc
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/FinalDownload/DownloadId-2EDBAA4A058D5B23D02BC7FE228DA36C/0F306EAD-949D-47A8-888B-80C9B9DC39CB/repository/docs/2017_09_11_104647_Udhezimi_18.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Udhzimi%20Administrativ%20%20Nr_3313.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Udhzimi%20Administrativ%20%20Nr_3313.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Udhzimi%20Administrativ%20%20Nr_3313.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Draft%20U%20A%20i%20Siguris%C3%AB%2007%2006%2012_7570.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Draft%20U%20A%20i%20Siguris%C3%AB%2007%2006%2012_7570.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Draft%20U%20A%20i%20Siguris%C3%AB%2007%2006%2012_7570.doc
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KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 
THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 
OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 
 

• UDHËZIMIN ADMINISTRATIV (MI) NR. 02/2016 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV NR. 4/2012 PËR DHËNIEN E CERTIFIKATËS SË SIGURISË DHE 
AUTORIZIMIN E SIGURISË PËR NDËRMARRJET HEKURUDHORE DHE MENAXHERËT E 
INFRASTRUKTURËS HEKURUDHORE 
 
• ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MI) BR.02/2016 ZA IZMENU U DOPUNU ADMINISTRATIVNO 
UPUSTVO BR.4/2012 O IZDAVANJU CERTIFIKATA O SIGURNOSTI I OVLASCENJA O SIGURNOSTI 
ZELJEZNICKIM OPERATORIMA I MENADZERIMA ZELJEZNICKE INFRASTRUKTURE 
 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MI) NO.02/2016 ON AMENDING AND SUPPLEMENTING OF THE 
ADMINISTRAIVE INSTRUCTION NO. 4/2012 FOR ISSUING OF SECURITY CERTIFICATES AND 
SECURITY AUTHORIZATION FOR RAILWAY UNDERTAKINGS AND INFRASTRUCTURE MANAGERS 

 

 

 

 

 

 

14.06.2016 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE Nr. 2010/1 MBI RREGULLAT E PËRBASHKËTA PËR OPERIMIN E 

SHËRBIMEVE AJRORE 

 

 REGULATION No 2010/1 ON COMMON RULES FOR THE OPERATION OF AIR SERVICES 

 

 PRAVILLNIK BR. 2010 /1 O ZAJEDNICKIM PRAVILLIMA RAD AVIO USLUGA 

 

 

 

 

07.06.2010 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2008/3 PËR MBIKËQYRJEN, PRANIMIN TEKNIK DHE 

KOLAUDIMIN E PUNËVE TË KRYERA NË INFRASTRUKTURËN RRUGORE 

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO. 2008/3 ON SUPERVISION, TECHNICAL 

ACCEPTANCE AND TEST OF COMPLETED WORKS OF ROAD INFRASTRUCTURE 

 

 ADMINISTRATIVNI UPUTSTVO BR. 2008/3 ZA NADZOR, TEHNICKO PRIHVATANJE I 

KOLAUDACIJU ZAVRSENIH POSLOVA NA PUTNU INFASTRUKTURU 

 

 

 

 

 

31.03.2008 

http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/repository/docs/2016_06_15_080420_Udhzimit_Administrativ_MI_Nr_02-2016_Pr_Ndryshimin_dhe_Plotsimin_e_Udhzimit_Administrativ_Nr_4-2012_Pr_Dhnien_e_Certifikats_s_Siguris.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_3520.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_3520.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_3520.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_3520.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Administrative_Instruction_No_2008_3_on_supervision_technical_acceptance_and_test_of_comleted_works_of_road_infrastructure.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Administrative_Instruction_No_2008_3_on_supervision_technical_acceptance_and_test_of_comleted_works_of_road_infrastructure.pdf
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 RREGULLORE Nr. 2008/3 MBI KRITERIUMET E SIGURIMIT PËR TRANSPORTUESIT 

AJROR  DHE OPERATORËT E AVIONËVE 

 

 REGULATION No. 2008/3 ON INSURANCE  REQUIREMENTS FOR AIR CARRIERS AND 

AIRCRAFT OPERATORS  

 

 PRAVILNIK Br. 2008/3 KRITERJUMIMA OSIGURANJA  ZA VAZDUŠNE PREVOZNIKE I 

OPERATORE AVIONIMA  

 

 

 

 

 

20.11.2008 

 RREGULLORE Nr. 2008/4 MBI PËRGJEGJËSINË E TRANSPORTUESIT AJROR LIDHUR 

ME TRANSPORTIN E UDHËTARËVE DHE BAGAZHIT TË TYRE PËRMES AJRIT  

 

 REGULATION No. 2008/4 ON AIR CARRIER LIABILITY IN RESPECT OF THE CARRIAGE 

OF PASSENGERS AND THEIR BAGAGGE BY AIR 

 

  PRAVILNIK Br. 2008/4 ODGOVORŠĆU VAZDUŠNOG PREVOZNIKA  U VEZIPREVOZA 

PUTNIKA I  NJIHOVOG PRTLJAGA  KROZ VAZDUH  

 

 

 

 

 

20.11.2008 

 RREGULLORE Nr. 2008/5 MBI KRIJIMIN E RREGULLAVE TË PËRGJITHSHME PËR 

KOMPENSIMIN DHE ASISTIMIN E UDHËTARËVE NË RAST TË NDALIMIT TË HIPJES 

DHE TË ANULIMIT APO VONESAVE TË GJATA TË FLUTURIMEVE  

 

 REGULATION No. 2008/5 ESTABLISHING COMMON RULES ON COMPENSATION AND 

ASSISTANCE TO PASSENGERS IN THE EVENT OF DENIED BOARDING AND OF 

CANCELLATION OR LONG DELAY OF FLIGHTS  

 

PRAVILNIK Br. 2008/5 IZRADI OPŠTIH PROPISA ZA KOMPENZACIJU  I ASISTENCIJU PUTNIKA 

U SLUČAJU ZABRANE UKRCAVANJA,  OBUSTAVE ILI DUGIH ZAKAŠNJENJA LETOVA  

 

 

 

 

 

 

20.11.2008 

 RREGULLORE Nr. 2008/6 MBI RREGULLAT E PËRBASHKËTA PËR ALOKIMIN E 

SLLOTEVE NË AEROPORTET E VENDOSURA NË KOSOVË 

  

 REGULATION No. 2008/6 ON COMMON RULES FOR THE ALLOCATION OF SLOTS  AT 

AIRPORTS LOCATED IN KOSOVO 

 

 

 PRAVILNIK BR.2008/6 ZAJEDNIČKIM PROPISIMA ZA ALOCIRANJE SLOTOVA NA 

IZGRAĐENIM AERODRUMIMA NA KOSOVU 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

20.11.2008 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 UDHEZIMI ADMINISTRATIV NR. 2006/12 PËR LEJE TË  POSAÇME,  TRANZITE DHE 

BILATERALE  NË     TRANSPORTIN  RRUGOR  TË  MALLRAVE           

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2006/12 ON SPECIAL TRANSIT  

ANBILATERAL PERMISSIONS IN ROAD TRANSPORT OF GOODS   

 
ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006 / 12 O POSEBNOJ, TRANZITNOJ I BILATERALNOJ 

DOZVOLI U DRUMSKOM TRANSPORTU ROBE 

 

 

 

 

16.05.2006 

http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_9543.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_9543.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_5812.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_5812.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullorja%202008-3%20Srb_811.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullorja%202008-3%20Srb_811.doc
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_79.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_79.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_5138.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_5138.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullorja%202008-3%20Srb_811.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullorja%202008-3%20Srb_811.doc
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_6542.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_6542.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_6542.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_3727.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_3727.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_3727.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullore%20nr_5175.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullore%20nr_5175.doc
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_1976.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Rregullore%20Nr_1976.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_8993.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/MI%20Regulation%20No_8993.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullorja%202008-6%20Srb_242.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Rregullorja%202008-6%20Srb_242.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2006-12.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2006-12.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2005-12__anglisht.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2005-12__anglisht.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT.BR.2006-12_...25.5.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT.BR.2006-12_...25.5.2006.doc
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 2006/15 PËR TRAJNIMIN DHE DHËNJEN E PROVIMIT 

PËR MENAXHER TË OPERATORIT TË TRANSPORTIT PUBLIK RRUGOR DHE SHOFER 

TË AUTOBUSËVE  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 2006/15 ON TRAINING AND EXAMINATION 

FOR A PUBLIC ROAD TRANSPORT MANAGER AND BUS DRIVER 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2006/15 OBUČAVANJU I POLAGANJU ISPITA ZA 

MENADŽERA OPERATERA JAVNOG DRUMSKOG SAOBRAĆAJA I ZA VOZAČA 

AUTOBUSA 

 

 KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS (VENDIMI NR. 2673/14 DATË 18.07.2014) 

 

 

 

 

 

18.08.2006 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2004 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 2004/1 MBI  ORGANIN E INSPEKTORATIT 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2004/1 O ORGANU INSPEKCIJE  

 

 ADMINISTRATIV INSTRUCTION NO 2004/1 ABOVE INSPEKTORATE ORGAN 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV SHFUQIZOHET ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS (VENDIMI NR. 3032/2015, DATË 19.05.2015) 

 

 

 

 

22.02.2004 

AKTET NËNLIGJORE  -  SUB LEGAL ACTS  -  PODZAKONSKI AKTOVI 

2003 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
 UDHËZIM ADMINISTRATIV  Nr.2003/4 MBI DREJTORINË E RRUGËVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2003/4 ON DIRECTORATE OF ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO PUTSTVO BR. 2003/4 O DIREKCIJI  PUTEVA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

 UDHËZIM  ADMINIATRATIV  NR.2007/1 PËR  NDRYSHIMIN  DHE PLOTËSIMIN  E  

UDHËZIMIT  ADMINISTRATIV NR.2003/4 MBI  DREJTORINË E  RRUGËVE 

 

 ADMINISTRATIV  INSTRUCTION NO 2007/1 AMENDING AND SUPPLEMENTING 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO 2003/4 ON DIRECTORATE OF ROADS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2007/1 IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA BR. 2003/4 DIREKCIJI PUTEVA 

 

KËTO DY UDHËZIME ADMINISTRATIVE SHFUQIZOHEN ME VENDIMIN E MINISTRIT TË 

MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS (VENDIMI NR. 3032/2015, DATË 19.05.2015) 

 

 

 

 

08.09.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.04.2007 

  

 

 

http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMINISTRATIVE_INSTRUCTION_NO_2006-15._19.09.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMINISTRATIVE_INSTRUCTION_NO_2006-15._19.09.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT._BR.2006-15__.....19.9.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT._BR.2006-15__.....19.9.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT._BR.2006-15__.....19.9.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUT._BR.2006-15__.....19.9.2006.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A._Nr.2004_-_1_Mbi_organin_e_inspektoratit.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/ADMIN.UPUTSTVOBR.2004-1_O_ORGANU_INSPEKCIJE.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/administrative.i.2004-1.pdf
http://mi-ks.net/data/documents/Udhezimi_Drejtoria_Rrugeve.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Udhezimi_Drejtoria_Rrugeve.doc
http://mi-ks.net/data/documents/Udhezimi_Drejtoria_Rrugeve.doc
http://mi-ks.net/data/documents/shqip.doc
http://mi-ks.net/data/documents/shqip.doc
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.doc1.doc
http://mi-ks.net/data/documents/anglisht.doc1.doc
http://mi-ks.net/data/documents/serbisht.doc1.doc
http://mi-ks.net/data/documents/serbisht.doc1.doc
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MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 
http://mzhe.rks-gov.net 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA  E  ZHVILLIMIT EKONOMIK 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF ECONOMIC DEVELOPMENT 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA 

2020 
• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR.02/2020 PËR PULLAT POSTARE 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEŽS) BR.02/2020 O POŠTANSKIM MARKAMA 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO.02/2020 ON POSTAL STAMPS 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2012 PËR PULLA POSTARE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 04/2012 ON POSTAGE STAMPS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 04/2012 O POSTANSKIM MARKAMA 

 

KY UDHËZIM ADMINISTRATIV NDRYSHOHET DHE PLOTËSOHET ME: 

THIS ADMINISTRATIVE INSTRUCTION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

OVO ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO DOPUNJUJE SE I MENJA SA: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) Nr.02/2015 PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV Nr.04/2012 PËR PULLA POSTARE  

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) No.02/2015 AMENDING THE 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 04/2012 ON POSTAL STAMPS  

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MER) Br.02/2015 O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA Br. 04/2012 O POŠTANSKIM MARKAMA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV  NR. 2005/15 PËR EMETIMIN, PRODHIMIN VËNIEN DHE 

HEQJEN NGA QARKULLIMI I PULLAVE POSTARE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2005/15 ON EMISSION, PRODUCTION, 

PUTTING ON AND OUT OF CIRCULATION OF POSTAL STAMPS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/15 IZDAVANJU, PROIZVODNJI, 

STAVLJANJU I UKIDANJU POŠTANSKIH MARAKA IZ PROMETA 

 

 

11.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.12.2005 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR. 03/2020 LIDHUR ME KËRKESAT PËR 11.08.2020 

http://mzhe.rks-gov.net/
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30475
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30475
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30475
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30475
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30475
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
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EFIÇIENCËN E ENERGJISË PËR BLERJEN E PRODUKTEVE SHËRBIMEVE DHE 

NDËRTESAVE NGA INSTITUCIONET E NIVELIT QENDROR 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (MEŽS) BR. 03/2020 U VEZI ZAHTEVA O 

ENERGETSKOJ EFIKASNOSTI ZA KUPOVINU PRODUKTA USLUGA I ZGRADA OD 

STRANE INSTITUCIJE NA CENTRALNOM NIVOU 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO. 03/2020 ON ENERGY EFFICIENCY 

REQUIREMENTS FOR PURCHASING PRODUCTS SERVICES AND BUILDINGS BY 

CENTRAL GOVERNMENT 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR.04/2020 PËR POTENCIALIN E EFIÇIENCËS SË 

ENERGJISË NË NGROHJE DHE FTOHJE 

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MEŽS) BR.04 /2020 O POTENCIJALU 

EFIKASNOSTI U GREJANJU I HLAĐENJU 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO.04/2020 ON THE HEATING AND 

COOLING EFFICIENCY POTENTIAL 

14.08.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR 05/2020 PËR METODOLOGJINË LIDHUR ME 

PËRCAKTIMIN E EFIÇIENCËS NGA PROCESI I BASHKËPRODHIMIT 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO. 05/2020 ON METHODOLOGY FOR 

DETERMINING THE EFFICIENCY OF THE COGENERATION PROCESS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (MEŽS) BR. 05/ 2020 O METODOLOGIJI 

ODREĐIVANJA EFIKASNOSTI PROCESA KOPROIZVODNJE 

28.08.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR.06/2020 PËR LLOGARITJEN E ENERGJISË 

ELEKTRIKE NGA BASHKËPRODHIMI 

 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO.06/2020 ON THE CALCULATION OF 

ELECTRICITY FROM COGENERATION 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEŽS) BR.06/2020 IZRAČUNAVANJA 

ELEKTRIČNE ENERGIJE IZ ZAJEDNIČKE PROIZVODNJ 

08.09.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR.07/2020 PËR KUSHTET E PËRGJITHSHME 

PËR ANALIZËN E KOSTO PËRFITIMIT NË LIDHJE ME MASAT PËR PROMOVIMIN E 

EFIÇIENCËS SË ENERGJISË NË NGROHJE DHE FTOHJE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO.07/2020 ON GENERAL CONDITIONS 

FOR COST BENEFIT ANALYSIS FOR HEATING AND COOLING RELATING TO 

MEASURES TO PROMOTE ENERGY EFFICIENCY IN HEATING AND COOLING 

 

• ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MEŽS) BR.07/ 2020 O OPŠTIM USLOVIMA ZA 

ANALIZU TROŠKOVA-ZARADE ZA GREJANJU I HLAĐENJU POVEZIVO S MERAMA 

ZA PROMICANJE ENERGETSKE UČINKOVITOST GREJANJA I HLAĐENJA 

05.10.2020 

• UDHEZIMI ADMINISTRATIV (MEA) NR.08/2020 PER CERTIFIKATE / GARANCINE E 

ORIGJINES PER ENERGJINE ELEKTRIKE TE PRUDHUAR NGA BASHKEPRODHIMI 

ME EFICINCE TE ENERGJISE 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NR.08/2020 ON CERTIFICATE / 

GUARANTEE OF ORIGIN FOR ELECTRICITY PRODUCED FROM HIGH EFFICENCY 

COGENERATION 

 

• ADMINISTRATINOV UPUTSTVA (MEZS) BR.08/2020 O SERTIFIKATU / GARANCIJI 

POREKLA ZA ELEKTRICNU ENERGIJU KOJA JE PROIZVEDENE 

KOGENERACIJOM VISOKE EFIKASNOSTI 

 

28.10.2020 

• UDHЁZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR. 09/2020 PËR TARIFAT E SHËRBIMEVE PËR 12.11.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30476
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30543
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDocumentDetail.aspx?ActID=30999
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31194
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=31869
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33495
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
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REGJISTRIMIN E TË DREJTAVE TË PRONËS SË PALUAJTSHME 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO. 09/2020 ON FEES FOR SERVICES FOR 

REGISTRATION OF IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEŽS) BR. 09/2020 O TARIFAMA USLUGE ZA 

REGISTRACIJU PRAVA NA NEPOKRETNU IMOVINU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV   NR. 08/2014 PËR TARIFAT   E SHËRBIMEVE   PËR   

REGJISTRIMIN  E  TË DREJTAVE TË PRONËS SË PALUAJTSHME  NGA   ZYRET   

KADASTRALE  KOMUNALE 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION  NO. 08/2014 ON FEES ON PRODUCTS FOR 

REGISTERING THE IMMOVABLE PROPERTY RIGHTS FROM MUNICIPAL 

CADASTRAL OFFICES 

 ADMINISTRATIVNO  UPUTSTVO   BR. 08/2014 O TARIFAMA USLUGA ZA UPIS 

PRAVA NA NEPOKRETNU IMOVINU OD OPŠTINSKIH KATASTARSKIH 

KANCELARIJA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04.2014 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) NR. 10/2020 PËR METODAT DHE PARIMET E 

PËRBASHKËTA PËR LLOGARITJEN E NDIKIMIT TË EFIÇIENCËS SË ENERGJISË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) NO. 10/2020 ON COMMON METHODS AND 

PRINCIPLES FOR CALCULATING THE IMPACT OF ENERGY EFFICIENCY 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (MEŽS) BR. 10/2020 O ZAJEDNIČKIM METODAMA I 

PRINCIPIMA ZA IZRAČUNAVANJE UTICAJA ENERGETSKE EFIKASNOSTI 

15.12.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) Nr.11/2020 PËR PËRCAKTIMIN E KËRKESAVE 

TEKNIKE DHE KËRKESAVE TJERA PËR QESET E PLASTIKËS 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MEE) No. 11/2020 FOR DETERMINING THE 

TECHNICAL REQUIREMENTS AND OTHER REQUIREMENTS FOR PLASTIC BAGS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MEŽS) Br. 11/2020 O ODREĐIVANJU TEHNIČKIH I 

DRUGIH ZAHTEVA ZA PLASTIČNE KESE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr.11/2013 PËR PËRCAKTIMIN E KËRKESAVE 

TEKNIKE DHE KËRKESAVE TJERA PËR QESET E PLASTIKËS 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.11/2013 ON SPECIFICATION OF TECHNICAL 

REQUIREMENTS AND OTHER APPLICATIONS OF PLASTIC BAGS 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br.11/2013  O ODREĐIVANJU TEHNIČKIH I 

DRUGIH ZAHTEVA ZA PLASTIČNE KESE  

15.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05.06.2013 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV MEA - Nr. 12 /2020 PËR SHPALLJEN E LLOJEVE TË 

EGRA TË MBROJTURA DHE STRIKT TË MBROJTURA 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MEE - No. 12 /2020 FOR PROCLAMATION OF 

WILD SPECIES PROTECTED AND STRICTLY PROTECTED 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MEŽS - Br. 12 /2020 O PROGLAŠENJU ZAŠTIĆENIH 

I STROGO ZAŠTIĆENIH DIVLJIH VRSTA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

15.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
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https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=34162
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35757
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35757
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35757
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35757
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35757
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35757
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35968
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35969


585 / 604 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 18/2012 PËR SHPALLJEN E LLOJEVE TË EGRA TË 

MBROJTURA DHE STRIKT TË MBROJTURA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 18/2012 FOR PROCLAMATION OF WILD 

SPECIES PROTECTED AND STRICLY PROTECTED 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 18/2012 O PROGLASENJU ZASTICENIH I 

STROGO ZASTICENIH DIVLJIH VRSTA 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV MMPH-NR. 12/2017 PËR SHPALLJEN E LLOJEVE TË 

EGRA STRIKT TË MBROJTURA 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP-NO. 12/2017 FOR PROCLAMATION OF 

STRICTLY PROTECTED WILD SPECIES 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP-BR. 12 /2017 O PROGLAŠAVANJU STROGO 

ZAŠTIĆENIH DIVLJIH VRSTA 

 

01.08.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.08.2020 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) Nr.01/2020 PËR MENAXHIMIN E MBETURINAVE 

QË PËRMBAJNË AZBEST 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) Nr.01/2020 PËR MENAXHIMIN E MBETURINAVE 

QË PËRMBAJNË AZBEST 

 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MEA) Nr.01/2020 PËR MENAXHIMIN E MBETURINAVE 

QË PËRMBAJNË AZBEST 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV MMPH – NR. 22/2015 PËR   MENAXHIMIN  E  

MBETURINAVE  QË PËRMBAJNË AZBEST 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO MSPP – BR. 22/2015 0 UPRAVLJANJU OTPADOM 

KOJI SADRŽI AZBEST 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION MESP - NO. 22/2015 FOR  MANAGEMENT  OF 

WASTES  CONTAINING ASBESTOS 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV –Nr. 07/2009 PËR ADMINISTRIMIN E MBETURINAVE 

QË PËRMBAJNË AZBEST. 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 07/2009 FOR MANAGEMENT OF WASTES 

CONTAINING ASBESTOS.  

 ADMINISTRATIVNO   UPUTSTVO Br. 07 / 2009  O  UPRAVLJANJU  ODPADOM   KOJI  

SADRŽI  AZBEST 

07.08.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.09.2009 

• RREGULLORE (MEA) NR. 01/2020 PËR KRITERET MINIMALE PËR AUDITIMET E 

ENERGJISË PËRFSHIRË ATO TË KRYERA SI PJESË E SISTEMEVE TË 

MENAXHIMIT TË ENERGJISË 

 

• REGULATION (MEE) NO. 01/2020 ON MINIMUM CRITERIA FOR ENERGY AUDITS 

INCLUDING THOSE CARRIED OUT AS PART OF ENERGY MANAGEMENT SYSTEMS 

 

• UREDBE (MEŽS) BR. 01/2020 O MINIMALNIM KRITERIJAMA ZA ENERGETSKI 

PREGLED UKLJUČUJUĆI I ONE IZVEDENE KAO DEO SISTEMA UPRAVLJANJA 

ENERGIJOM 

 

 

29.10.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30521
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33603
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• RREGULLORE (MEA) NR.02/2020 PËR KËRKESAT MINIMALE PËR FATURIMIN DHE 

INFORMACIONIN E FATURIMIT BAZUAR NË KONSUMIN AKTUAL 

 

• RREGULLORE (MEA) NR.02/2020 PËR KËRKESAT MINIMALE PËR FATURIMIN DHE 

INFORMACIONIN E FATURIMIT BAZUAR NË KONSUMIN AKTUAL 

 

• REGULATION (MEE) NO.02/2020 ON MINIMUM REQUIREMENTS FOR BILLING AND 

BILLING INFORMATION INFORMATION BASED ON ACTUAL CONSUMPTION 

 

03.11.2020 

• RREGULLORE(MEPTINIS) Nr. 05/2020 PËR SISTEMIN E OFRUESVE TË SHËRBIMIT 

ENERGJETIK DHE KRITERET MINIMALE PËR AUDITIMIN ENERGJETIK 

 

• REGULATION (MEETIESI) No. 05/2020 FOR THE SYSTEM OF ENERGY SERVICE 

PROVIDERS AND MINIMUM CRITERIA ON ENERGY AUDITS 

 

 

• UREDBU (MEZTIPSU) Br. 05/2020 O SISTEMU PRUŢALACA ENERGETSKIH USLUGA 

I MINIMALNIM KRITERIJUMIMA ZA ENERGETSKU REVIZIJU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

• UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2012 PËR AUDITIMIN E ENERGJISË 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2012 ON ENERGY AUDITS 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2012 O ENERGETSKOJ REVIZIJI 

  

 

 

• RREGULLORE NR. O1/2012 PËR THEMELIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT 

PËR CERTIFIKIM TË AUDITORËVE DHE MENAXHERËVE TË ENERGJISË 

 

• REGULATION NO. 01/2012 ON ESTABLISHMENT AND FUNCTIONING OF THE 

COMMISION FOR CERTIFICATION OF ENERGY AUDITORS AND MANAGERS 

 

• PRAVILNIK BR. 01/2012 OSNIVANJE I FUNKSIONISANJE KOMISIJE ZA 

SERTIFIKACIJU ENERGETSKIH REVIZORA I MENADZERA 

  

09.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.01.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.01.2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

2019 

Datë/e/um 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR.01/2019  PËR FORMËN E ORGANIZIMIT 

PËRDORIMIT  DHE SHFRYTËZIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR TË SHËRBIMIT 

GJEOLOGJIK TË KOSOVËS; 

 

 DMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) BR.01/2019 O OBLIKU ORGANIZACIJE, 

UPOTREBI I KORIŠĆENJU ARHIVSKE GRAĐE KOSOVSKE GEOLOŠKE SLUŽBE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO.01/2019 ON THE FORM OF 

ORGANIZATION, USE AND UTILIZATION OF ARCHIVE MATERIALS OF THE 

KOSOVO GEOLOGICAL SERVICE  

29.01.2019 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR.02/2019 PËR MIKROZONIME DHE STUDIME 

TË POSAÇME TË RREZIKUT SIZMIK 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO 02/2019 ON MICROZONATION AND 

SPECIAL SEISMIC RISK STUDIES 

27.05.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35759
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=28177
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18457
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) BR.02/2019 O MIKROZONIRANJU I 

POSEBNIM STUDIJAMA SEIZMIČKOG HAZARDA 

 RREGULLORE (MZHE) NR.01/2019 PËR PËRBËRJEN DETYRAT DHE 

PËRGJEGJËSITË E EKIPIT TË SHPËTIMIT 

  REGULATION (MED) NO.01/2019 ON COMPOSITION TASKS AND 

RESPONSIBILITIES OF RESCUE TEAMS 

  UREDBU(MER) BR.01/2019 O SASTAVU I ODGOVORNOSTIMA SPASILAČKE EKIPE 

22.03.2019  

 RREGULLORE (MZHE) NR.02/2019 PËR KONTROLLIN SHQYRTIMIN DHE 

VLERËSIMIN E SIGURISË TEKNIKE TË PAJISJEVE NËN PRESION NË 

SHFRYTËZIM; 

 

   REGULATION (MED) NO.02/2019 ON CONTROL EXAMINATION AND ASSESSMENT 

OF TECHNICAL SAFETY OF PRESSURE EQUIPMENT IN SERVICE; 

 

 PRAVILNIK (MER) BR.02/2019 O PROVERI, ISPITIVANJU I PROCENI TEHNIČKE 

ISPRAVNOSTI OPREME POD PRITISKOM  U UPOTREBI 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2008 PËR AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE 

AFARISTE PËR EKZAMINIMIN E PAJISJEVE NËN PRESION DHE AUTORIZIMI PËR 

MBUSHJEN E BOMBOLAVE TË GAZIT TË LËNGËZUAR DHE TË NAFTËS DHE 

GAZRAVE TEKNIKE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 01/2008 ON AUTHORIZATION OF 

COMMERCIAL ENTITIES FOR EXAMINATION OF PRESSURE EQUIPMENT, 

FILLING OF CONTAINERS OF LIQUID PETROLEUM GAS AND TECHNICAL GASES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2008 O OVLASCENJE PRIVREDNIH 

SUBJEKATA ZA ISPITIVANJE OPREME POD PRITISKOM, PUNJENJE BOCA 

TECNOG GASA NAFTE I TEHNICKIH GASOVA 

8.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.01.2008 

 RREGULLORE (MZHE) Nr.03/2019  PËR MËNYREN  E MBAJTJES SË  EVIDENCËS E 

DOKUMENTEVE NGA FUSHA E MBROJTJES NË PUNË NË VEPRIMTARI   

MINERARE 

 

 REGULATION (MED) No.03/2019 ON  MEANS KEEPING RECORDS AND STORAGE OF 

DOCUMENTS ON FIELD OF PROTECTION OF MINING ACTIVITIES AT WORK 

 

  UREDBE (MER) 03//2019 O NACINU VOĐENJA EVIDENCIJE I ZASTITE 

DOKUMENATA IZ PODRUCJA  ZASTITE U RADU U RUDARSKIM DELATNOSTIMA  

8.04.2019 

 RREGULLORE (MZHE) NR.04/2019 PËR MASAT DHE NORMAT E MBROJTJES NË 

PUNË PËR PËRDORIM TË  PAJISJEVE DHE VEGLAVE TË PUNËS NË 

VEPRIMTARINË MINERARE 

 

 REGULATION (MED) NO.04/2019 ON SAFETY MEASURES AND NORMS AT WORK, 

USE OF WORK EQUIPMENT AND TOOLS 

 

 UREDBA (MER) BR.04/2019 O MERAMA I PRAVILIMA ZAŠTITE NA RADU I 

KORIŠĆENJU OPREME ZA RAD I ALATA. 

13.05.2019 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2018 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

Datë/e/um 

 RREGULLORE(MZHE) NR.01/2018 PËR MBLEDHJEN E TË DHËNAVE PËR 

INFRASTRUKTURËN  E KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE 

 

18.12.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18841
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18841
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18841
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18841
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18841
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18962
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18977
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
https://gzk.rks-gov.net/ActsByCategoryInst.aspx?Index=3&InstID=46&CatID=23
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
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 REGULATION (MED) NO. 01/2018 ON DATA COLLECTION FOR ELECTRONIC 

COMMUNICATION INFRASTRUCTURE 

 

 UREDBA (MER) BR.01/2018 ZA PRIKUPLJANJE PODATAKA ZA INFERASTRUKTURU 

ELEKTRONSKIH KOMUNIKACIJA 

 

 

 RREGULLORE (MZHE) Nr. 02/2018 PËR FORMËN E RAPORTIT TË AKSIDENTEVE 

NË PUNË NË MINIERA 

 

 REGULATION (MED) No. 02. /2018 ON MINING OCCUPATIONAL ACCIDENT REPORT 

FORM 

 

 UREDBA(MER) Br. 02//2018 MINIERA O OBRASCU IZVEŠTAJA O NESREĆAMA NA 

RADU U RUDNICIMA 

26.12.2018 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2017 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR. 01/2017 PËR PROMOVIMIN E 

INVESTIMEVE TË PËRBASHKËTA RAJONALE NË SEKTORIN E ENERGJISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO. 01/2017 ON THE PROMOTION OF 

JOINT REGIONAL INVESTMENTS IN THE ENERGY SECTOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) BR.01 /2017 O UNAPREĐENJU 

ZAJEDNIČKIH REGIONALNIH INVESTICIJA U ENERGETSKOM SEKTORU  

20.02.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) Nr. 02/2017 LIDHUR ME LLOJIN DHE SASINË E 

REZERVAVE MINIMALE TË LËNDËS DJEGËSE OSE TË KAPACITETIT PRODHUES 

REZERVË PËR NDËRMARRJET E ENERGJISË TERMIKE 

 

 ADMINISTRATION INSTRUCTION (MED) No. 02/2017 ON THE TYPE AND 

QUANTITY OF MINIMAL RESERVES OF FUEL OR CONTINGENCY GENERATION 

CAPACITY FOR THERMAL ENERGY UTILITIES 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) Br. 02/2017 O VRSTI I KOLIČINI 

MINIMALNIH REZERVI GORIVA ILI REZERVNOG PROIZVODNOG KAPACITETA 

ZA TERMOENERGETSKA PREDUZEĆA 

20.02.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR. 03/2017 MBI RREGULLAT PËR  ZONAT E 

SIGURISË. 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO. 03/2017 ON THE RULES OF SAFETY 

ZONES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) BR. 03/2017 O PRAVILIMA ZA ZONE 

SIGURNOSTI.   

16.03.2017 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) Nr. 04/2017 MBI RREGULLAT PËR MASAT 

KUFIZUESE TË FURNIZIMIT ME ENERGJI NË SITUATA EMERGJENTE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) No. 04/2017 ON RULES AND MEASURES 

FOR RESTRICTING ENERGY SUPPLY IN EMERGENCY SITUATIONS 

 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) Br. 04/2017 O PRAVILIMA ZA MERE 

OGRANIČENJA SNABDEVANJA ENERGIJOM U VANREDNIM SITUACIJAMA 

03.05.2017 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV (MZHE) Nr. 05/2017 CAQET E ENERGJISË NGA 

BURIMET E RIPËRTËRITSHME 

 

23.06.2017 

 

 

http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Rregullore_(MZHE)_01_2018_per_MBLEDHJEN_E_TE_DH%C3%8BNAVE_PER_INFRASTRUKTUREN__E_KOMUNIKIMEVE_ELEKTRONIKE.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_per_promovimin_e_investimeve_te_perbashketa_rajonale_ne_sektorin_e_energjis_(nenshkruar_me_20_02_2017).pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ__02_2017_lidhur_me_llojin_dhe_sasin_e_rezervave_minimale_t%C3%AB_lendes_djeg%C3%ABse_ose_t%C3%AB_kapacitetit_prodhues_rezerv%C3%AB_(nenshkr.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Udh%C3%ABzimi_Administrativ_(MZHE)_Nr_03_2017__Mbi_Rregullat_p%C3%ABr_Zonat_e_Siguris%C3%AB.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_MZHE_04_2017_i_maat_pe_wenergji..._03_05_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) No. 05/2017 RENEWABLE ENERGY 

SOURCE TARGETS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) Br. 05/2017 O CILJEVIMA ZA ENERGIJU IZ 

OBNOVLJIVIH IZVORA 

 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2013 PËR CAQET E BURIMEVE TË 

RIPËRTËRITSHME TË ENERGJISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2013 ON RENEWABLE ENERGY TARGETS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2013 O CILJEVIMA ZA OBNOVLJIVE 

IZVORE ENERGIJE 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 06/2007 CAQET INDIKATIVE PËR PRODHIMIN E 

ENERGJISË ELEKTRIKE DHE TERMIKE NGA BURIMET E RIPERTRITSHME TË 

ENERGJISË DHE BASHKËPRODHIMI 

 

 INTERNAL REGULATION NR. 06/2007 INDICATIVE TARGETS ON ELECTRICITY 

AND THERMAL ENERGY GENERATION FROM RENEËABLE ENERGY SOURCES 

AND COGENERATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.06.2007 INDIKATIVNI CILJEVI ZA 

PROIZVODNJU ELEKTRIČNE I TOPLOTNE ENERGIJE IZ OBNOVLJIVIH IZVORA 

ENERGIJE I ZAJEDNIČKA PROIZVODNJA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.01.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.11.2007 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR. 06/2017 PËR PROMOVIMIN E 

SHFRYTËZIMIT TË ENERGJISË NGA BURIMET E RIPËRTËRISHME 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO. 06/2017 ON UTILIZATION AND 

SUPPORT OF ENERGY GENERATION FROM RENEWABLE SOURCES 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MER) BR. 06/2017 O KORIŠĆENJU 

PODRŽAVANJU PROIZVODNJE ENERGIJE IZ OBNOVLJIVIH IZVORA 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

• UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR. 02/2013 PËR SHFRYTËZIMIN DHE 

MBËSHTETJEN E PRODHIMIT TË ENERGJISË NGA BURIMET E RIPËRTËRITSHME 

 

• ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO. 02/2013 ON USE AND SUPPORT OF 

ENERGY, GENERATION FROM RENEWABLE SOURCES 

 

• ADMINISTRATIVNO UPUSTVO (MER) BR. 02/2013 O KORISCENJU I PODRZAVANJU 

PROIZVODNJE ENERGIJE IZ OBNOVLJIVIH IZVORA 

 

 

 

 

07.08.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2013 

http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/Projekt_UA_p%C3%ABr_Caqet_e_Energjise_nga_BRE-FINALE_23_06_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/U_A_(MZHE)_NR_062017_PROMOVIMIN_E_SHFRYT%C3%8BZIMIT_T%C3%8B_ENERGJIS%C3%8B__NGA_BURIMET_E__RIP%C3%8BRT%C3%8BRITSHME.pdf
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 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR.07/2017 LIDHUR ME NIVELIN E 

REZERVAVE TË LËNDËVE DJEGËSE PËR PRODHUESIT E ENERGJISË 

ELEKTRIKE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVA (MER) BR. 07/2017 O NIVOU REZERVI GORIVA ZA 

PROIZVOĐAČI ELEKTRIČNE ENERGIJE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO.07/2017 ON THE LEVEL OF FUEL 

RESERVES BY ELECTRICITY GENERATORS 

07.08.2017 

•UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR. 08/2017 PËR SIGURINË E FURNIZIMIT 

ME GAZ NATYROR 

 

•ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO. 08/2017 ON SECURITY OF SUPPLY 

OF NATURAL GAS 

 

•ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MER) BR. 08/2017 O SIGURNOSTI 

SNABDEVANJA PRIRODNIM GASOM  

23.10.2017 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2016 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

Datë/e/um 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) NR.01 /2016 PËR KLASIFIKIMIN DHE 

VLERËSIMIN E RESURSEVE DHE REZERVAVE MINERALE DHE MBAJTJA E 

EVIDENCËS SË TYRE; 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) NO. 01 /2016 ON CLASSIFICATION AND 

VALUATION OF MINERAL RESOURCES AND RESERVES AND RECORD-KEEPING; 

 

 ADMINISTRATIVNOG UPUTSTVA (MER) BR.01 /2016 O KLASIFIKACIJI I PROCENI 

MINERALNIH RESURSA I REZERVI I VOĐENJU EVIDENCIJE O ISTIMA.K 

 

 

29.04.2016 

 

 

 

 

 

 

  

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2015 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA

 Datë/e/um 

 

 RREGULLORE (MZHE) Nr. 01/2015 PËR SISTEMIN INFORMATIV UNIK PËR RESURSET 

MINERALE 

 

 REGULATION (MED) No. 01/2015 ON THE UNIQUE INFORMATION SYSTEM ON 

MINERAL RESOURCES 

 

 UREDBU (MZHE) BR. 01/2015 O JEDINSTVENOM INFORMACIONOM SISTEMU O 

MINERALNIM SIROVINAMA 

 

 

 

26.01.2015 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MZHE) Nr.01 /2015 PËR RREGULLAT PËR USHTRIMIN E 

KONTROLLIT TË OPERATORËVE POSTAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MED) No.01/2015 ON THE RULES FOR THE 

EXERCISE OF CONTROL OF POSTAL OPERATORS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MER) Br.01/2015 O PRAVILIMA ZA VRŠENJE 

KONTROLE POŠTANSKIH OPERATORA 

 

 

 

08.07.2015 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_(MZHE)_NR.072017_LIDHUR_ME_NIVELIN_E_REZERVAVE_T%C3%8B_L%C3%8BND%C3%8BVE_DJEG%C3%8BSE_P%C3%8BR_PRODHUESIT_E_ENERGJIS%C3%8B_ELEKTRIKE.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://mzhe-ks.net/repository/docs/UA_08_2017_per_sigurin_e_furnizimit_me_gaz_natyror,_i_nenshkruar_me_23_10_2017.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://www.mzhe-ks.net/repository/docs/UA_%28MZHE%29_Nr_01_2016_per_klasifikimin_e_rezervave_dhe_resurseve_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/191_Rregullore_-MZHE-Nr_01-2015_per_sistemin_informativ_unik_per_resurset_minerale.pdf
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 RREGULLORE (MZHE) NR. 02/2014 PËR PËRMBAJTJEN DHE MËNYREN E HARTIMIT 

TË PROJEKTEVE MINERARE 

 

 REGULATION (MED) NO. 02/2014 ON THE CONTENTS AND MANNER OF DRAFTING 

MINING PROJECTS 

 

 UREDBU (MER) BR. 02/2014 O SADRŽAJU I NAČINU IZRADE RUDARSKIH PROJEKATA 

 

 

 

26.12.2014 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2013 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2012 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 RREGULLORE NR. 02/2012 PËR ADMINISTRIMIN E MBETURINAVE MINERARE; 

 

 REGULATION NO. 02/2012  ON MINING WASTE MANAGEMENT; 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2012 O UPRAVLJANJU RUDARSKIM OTPADOM. 

 

 

 

        21.03.2012 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2012 PËR LICENCIMIN E OPERATORËVE TË 

SHËRBIMEVE POSTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 05/2012 ON LICENSING OF POSTAL SERVICE 

OPERATORS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2012 O LICENCIRANJU OPERATORA 

POSTANSKIH USLUGA 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 UDHËZIM  ADIMINSTRATIV  Nr. 2005/8 PËR   LICENCIMIN  E OPERATORËVE  TË  

SHËRBIMEVE  POSTARE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 2005/8 ON LICENSING OF POSTAL SERVICES 

OPERATOSRS  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/8 LICENCIRANJU OPERATERA 

POŠTANSKIH USLUGA 

 

 

 

 

13.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.09.2005 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2011 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 01/2011 PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT E 

MBLEDHJES TË RENTËS MINERARE. 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 01/2011 ON RULES AND PROCEDURES FOR 

THE COLLECTION OF MINING ROYALTIES. 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2011 O PRAVILIMA I POSTUPCIMA ZA 

PRIKUPLJANJE RUDNE RENTE. 

 

 

 

 

 

14.07.2011 

http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/2509_Procedim_per_shqyrtim_dhe_miratim.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_nr_02__2012__per_administrimin_e_mbeturinave_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_nr_02__2012__per_administrimin_e_mbeturinave_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_nr_02__2012__per_administrimin_e_mbeturinave_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_nr_02__2012__per_administrimin_e_mbeturinave_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_nr_02__2012__per_administrimin_e_mbeturinave_minerare1.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A_nr.2005-8.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A_nr.2005-8.doc
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/U.A_nr.02-2011_per_procedurat_e_mbledhjes_se_rentes_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/U.A_nr.02-2011_per_procedurat_e_mbledhjes_se_rentes_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/U.A_nr.02-2011_per_procedurat_e_mbledhjes_se_rentes_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/U.A_nr.02-2011_per_procedurat_e_mbledhjes_se_rentes_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/U.A_nr.02-2011_per_procedurat_e_mbledhjes_se_rentes_minerare1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/U.A_nr.02-2011_per_procedurat_e_mbledhjes_se_rentes_minerare1.pdf
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 RREGULLORE NR. 02/2011 PËR PËRMBAJTJEN E PROGRAMIT TË HULUMTIMEVE 

GJEOLOGJIKE DHE ELABORATIT TË REZULTATEVE TË HULUMTIMEVE 

GJEOLOGJIKE. 

 

 REGULATION NO. 02/2011 ON THE CONTENT OF GEOLOGICAL INVESTIGATIONS 

PROGRAM AND ELABORATION OF THE GEOLOGICAL SURVEY RESULTS. 

 

 PRAVILNIK BR. 02/2011 O SADRZAJU PROGRAMA GEOLOSKIH ISTRAZIVANJA I 

ELABORATA O REZULTATIMA GEOLOSKIH ISTRAZIVANJA. 

 

 

 

 

 

14.07.2011 

 RREGULLORE NR. 04/2011 PËR TRJATIMIN E KOMUNITETIT NË SEKTORIN 

MINERAR 

 

 REGULATION NO. 04/2011 ON THE MINING SECTOR COMMUNITY TREATMENT 

 

 UREDBA BR. 04/2011 O POSTUPANJU PREMA ZAJEDNICA U RUDARSKOM 

SEKTORU 

 

KJO RREGULLORE NDRYSHOHET DHE PLOTESOHET ME: 

              THIS REGULATION IS AMENDED AND SUPPLEMENTED WITH: 

               OVAJ PRAVILNIKA DOPUNJUJE SE I MENJA SA 

 

 RREGULLORE (MZHE)  NR. 01 /2014 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORËS NR. 04/2011 PËR TRAJTIMIN E KOMUNITETIT NË SEKTORIN MINERAR 

 

 REGULATION (MED) NR. 01 /2014 ON AMENDMENT AND SUPPLEMENTATION OF 

REGULATION NO. 04/2011 ON TREATMENT OF THE MINING SECTOR COMMUNITY 

 

 UREDBE (MER)  BR. 01 /2014 O IZMENI I DOPUNI UREDBE BR. 04/2011 O POSTUPANJU 

PREMA ZAJEDNICI U RUDARSKOM SEKTORU 

 

 

 

27.10.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.12.2014 

 RREGULLORE NR. 05/2011PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E MUZEUT 

SHTETËROR TË KRISTALEVE DHE MINERALEVE 

 

 REGULATION NO. 05/2011 ON THE ORGANIZATION AND FUNCTIONING OF THE 

NATIONAL MUSEUM OF CRYSTALS AND MINERALS 

 

 PRAVILNIK BR. 05/2011 O ORGANIZACIJI I FUNKCIONISANJU DRZAVNOG MUZEJA 

KRISTALA I MINERALA 

 

 

 

 

14.11.2011 

 UDHËZMI ADMINISTRATIV  NR. 07/2011 MBI RREGULLAT PË BALANCËN E 

ENERGJISË 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 07/2011 ON RULES ON ENERGY BALANCE 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSVO BR. 07/2011 O PRAVILIMA BILANSA ENERGIJE 

 

 

 

 

15.12.2011 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2010 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV, NR. 2010/01 PËR SIGURINË E FURNIZIMIT NE SEKTORIN 

E GAZIT NATYROR  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.2010/01 ON SECURITY OF SUPPLY IN THE 

NATURAL GAS SECTOR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.2010/01 O SIGURNOSTI SNABDEVANJA U 

SEKTORU PRIRODNOG GASA 

 

 

 

 

29.09.2010 

http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/hartimi_i_rregullores_mbi_hulumtimet_gjeologjike1.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rreg._per_komunitete_minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rreg._per_komunitete_minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rreg._per_komunitete_minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rreg._per_komunitete_minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rreg._per_komunitete_minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_per_Sugurine_Minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_per_Sugurine_Minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_per_Sugurine_Minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_per_Sugurine_Minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_per_Sugurine_Minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Rregullore_per_Sugurine_Minerare.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._07_2011_mbi_Rregullat_per_Balancat_e_Energjise.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._07_2011_mbi_Rregullat_per_Balancat_e_Energjise.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._07_2011_mbi_Rregullat_per_Balancat_e_Energjise.pdf
http://mzhe.rks-gov.net/repository/docs/Udhezim_Administrativ_Nr._07_2011_mbi_Rregullat_per_Balancat_e_Energjise.pdf
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AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2009 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2009 MBI PËRSHKRIMIN E KUSHTEVE PËR 

CAKTIMIN E KONSUMATORËVE TË PRIVILEGJUAR PËR VITIN 2009 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.01/2009 ON DESCRIPTION OF CONDITIONS FOR 

DETERMINATION OF ELIGIBE CONSUMERS FOR THE YEAR 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.01/2009 OPISU USLOVA ZA PREDODREDENJE 

KFALIKOVANIH POTROSACA ZA 2009 GODINU 

 

 

 

 

 

Janar 2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 03/2009 PËR NDRYSHIMIN E UA NR. 01/2009 MBI 

PËRSHKRIMIN E KUSHTEVE PËR CAKTIMIN E KONSUMATORËVE TË PRIVILEGJUAR 

PËR VITIN 2009 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.03/2009 FOR CHANGING AI NR01/.2009 ON 

DESCRIPTION OF CONDITION FOR DETERMINATION OF ELIGIBLE CONSUMERS FOR 

YEAR 2009 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.03/2009 O IZMENI AU BR. 01/2009” O OPISU 

USLOVA ZA ODREĐIVANJE PRIVILEGOVANIH POTROŠAĆA ZA 2009 GOD 

 

 

 

 

 

 

12.05.2009 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 04/2009 PËR HAPJEN E TREGUT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE PËR TË GJITHË KONSUMATORET JO-FAMILJAR 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.04/2009 ON OPENING OF THE ELECTRICITY 

MARKET FOR ALL NON-HOUSEHOLD COSTUMERS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR.04/2009 O OTVARANJU TRZSTA ELEKTRICNE 

ENERGIJE ZA SVE NE-DOMACINSKE POTRASACE 

 

 

 

 

 

17.08.2009 

 URDHËRESË ADMINISTRATIVE NR.1/2009, PËR AUTORITETIN RREGULLATIV TË 

TELEKOMUNIKACIONIT PËR FILLIMIN E VEPRIMEVE PËR KRIJIMIN E 

REGJISTRIT DHE  MENAXHERIT TË REGJISTRIT PËR KRYEDOMENIN “.KS” TË 

KODIT SHTETËROR PËR INTERNET TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS – (ANG. 

COUNTRY CODE) 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NO. 1/2009, FOR THE TELECOMMUNICATIONS 

REGULATORY AUTHORITY FOR INITIATING THE ACTIONS FOR 

ESTABLISHMENT OF THE REGISTER AND REGISTER MANAGER FOR THE 

COUNTRY CODE TOP- LEVEL INTERNET DOMAIN OF THE REPUBLIC OF KOSOVO 

(CCTLD TOP-LEVEL DOMAIN – CCTLD)   

 

 ADMINISTRATIVNU UREDBU BR. 1/2009 REGULATIVNOM AUTORITETU 

TELEKOMUNIKACIJE ZA POČETAK DELOVANJA O STVARANJU REGISTRA I 

MENADŽERA REGISTRA ZA GLAVNI DOMEN “.KS” DRŽAVNOG KODEKSA ZA 

INTERNET REPUBLIKE KOSOVA - (ENG. COUNTRY CODE TOP-LEVEL DOMAIN – 

CCTLD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.12.2009 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2008 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2008 PËR AUTORIZIMIN E SUBJEKTEVE AFARISTE 

PËR EKZAMINIMIN E PAJISJEVE NËN PRESION DHE AUTORIZIMI PËR MBUSHJEN E 

BOMBOLAVE TË GAZIT TË LËNGËZUAR DHE TË NAFTËS DHE GAZRAVE TEKNIKE 

 

 

http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoret_e_privilegjuar_2009.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoret_e_privilegjuar_2009.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoret_e_privilegjuar_2009.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoret_e_privilegjuar_2009.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoret_e_privilegjuar_2009.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoret_e_privilegjuar_2009.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UAnr_04-2009_Mbi_per_Hapjen_e_Tregut_per_konsumatoret_jo-familjare-_i_nenshkruar_pranuar_nga_SP_%282%29.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UAnr_04-2009_Mbi_per_Hapjen_e_Tregut_per_konsumatoret_jo-familjare-_i_nenshkruar_pranuar_nga_SP_%282%29.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UAnr_04-2009_Mbi_per_Hapjen_e_Tregut_per_konsumatoret_jo-familjare-_i_nenshkruar_pranuar_nga_SP_%282%29.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UAnr_04-2009_Mbi_per_Hapjen_e_Tregut_per_konsumatoret_jo-familjare-_i_nenshkruar_pranuar_nga_SP_%282%29.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UAnr_04-2009_Mbi_per_Hapjen_e_Tregut_per_konsumatoret_jo-familjare-_i_nenshkruar_pranuar_nga_SP_%282%29.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UAnr_04-2009_Mbi_per_Hapjen_e_Tregut_per_konsumatoret_jo-familjare-_i_nenshkruar_pranuar_nga_SP_%282%29.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
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 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 01/2008 ON AUTHORIZATION OF 

COMMERCIAL ENTITIES FOR EXAMINATION OF PRESSURE EQUIPMENT, FILLING OF 

CONTAINERS OF LIQUID PETROLEUM GAS AND TECHNICAL GASES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 01/2008 O OVLASCENJE PRIVREDNIH 

SUBJEKATA ZA ISPITIVANJE OPREME POD PRITISKOM, PUNJENJE BOCA TECNOG 

GASA NAFTE I TEHNICKIH GASOVA 
 

 

 

 
24.01.2008 

 

 

 

  UDHËZIMIN ADMINISTRATIV Nr. 02/2008 MBI PËRSHKRIMIN E KUSHTEVE PËR 

PËRCAKTIMIN E GRUPIT TË TRETË TË KONSUMATORËVE TË PRIVILEGJUAR PËR 

VITIN 2008 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 02/2008 ON SETTING CONDITIONS FOR 

DETERMINATION OF THE THIRD GROUP OF ELIGIBLE CONSUMERS FOR 2008 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 02/2008 O PROPISIVANJU USLOVA ZA 

UTVRGJIVANJE TREČE GRUPE PRIVILEGOVANIH POTROŠAČA ZA 2008 

 

 

 

 

 

31.01.2008 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.  /2008 MBI ENËT E THJESHTA NËN PRESION 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.  /2008  ON SIMPLE PRESSURE VESSELS 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. /2008  O JEDNOSTAVIM POSUDAMA POD 

PRITISKOM 

 

 

 

24.06.2008 

 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS - PODZAKONSKI AKTOVI 

2007 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2007 MBI PËRSHKRIMIN E KUSHTEVE PËR 

PËRCAKTIMIN E KONSUMATORËVE TË PRIVILEGJUAR PËR VITIN 2007 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2007 ON PRESCRIBING OF THE CONDITIONS 

FOR DETERMINING ELIGIBLE CUSTOMERS FOR THE YEAR 2007 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2007  O OPISU USLOVA ZA ODREĐIVANJE 

PRIVILEGOVANIH POTROŠAĆA  ZA 2007 GOD 

 

 

 

 

 

25.01.2007 

 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 05/2007 PËR CAKTIMIN E KRITEREVE PËR MASAT 

DHE GJOBAT ADMINISTRATIVE 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 05/2007 DETERMINATION OF CRITERIA ON 

ADMINISTRATIVE MEASURES AND FINES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 05/2007 O DREDIVANJE CRITERIUMA MERAMA I 

ADMNINISTRATIVNIM KAZNAMA 
 

 

 

 

 

12.11.2007 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS-PODZAKONSKI AKTOVI 

2006 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2006 MBI KUSHTET PER PERCAKTIMIN E 

KONSUMATORVE TE PRIVILEGJUAR PER VITIN 2006 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No. 01/2006 ON THE CONDITIONS FOR 

DETERMINING ELIGIBLE CUSTOMERS FOR THE YEAR 2006 

 

 

 

 

http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-ekzaminimiioajisjevenenpresion(220108).pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/ua-konsumatoreteprivilegjuar-2008.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1alb_ajdsh.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1alb_ajdsh.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1alb_ajdsh.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1alb_ajdsh.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1alb_ajdsh.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1alb_ajdsh.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UApergjobat-nenetor2007alb.pdf
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 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO Br. 01/2006  O OPISU USLOVA ZA ODREĐIVANJE 

PRIVILEGOVANIH POTROŠAĆA  ZA 2006 GOD 
 
I SHFUQIZUAR ME PROPOZIMIN E DEPARTAMENTIT LIGJOR TË MINISTRISË SË 

ZHVILLIMIT EKONOMIK  

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS-PODZAKONSKI AKTOVI 

2005 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

  UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2005/1 MBI INSPEKTORATIN E ENERGJISË  

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.2005/1 ON ENERGY INSPECTORATE  

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR .2005/1  O ENERGETSKOM INSPEKTORATU 

 

 

 

 

19.07.2005 

 UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2005/2 MBI PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE PËR TË 

DREJTËN E NDËRTIMIT APO TË ZGJERIMIT TË STABILIMENTEVE EKZISTUESE 

ENERGJETIKE PËR BARTJEN DHE SHPËRNDARJEN E ENERGJISË ELEKTRIKE, 

NGROHJES, APO GAZIT NATYROR NË TOKËN JO PRIVATE 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 2005/2 ON RULES DETERMINING THE RIGHT 

OF CONSTRUCTION OR THE EXPANSION OF THE EXISTING ENERGY SITES FOR THE 

TRANSMISSION AND DISTRIBUTION OF ELECTRICITY, HEAT OR NATURAL GAS  ON 

NON PRIVATE LAND 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/2 O PRAVILIMA ZA UTVRĐIVANJE PRAVA 

NA IZGRADNJU ILI PROŠIRENJE  POSTOJEĆIH ENERGETSKIH POSTROJENJA ZA 

PRENOS I DISTRIBUCIJU ELEKTRIČNE ENERGIJE, GREJANJA ILI PRIRODNOG GASA 

NA ZEMLJIŠTU KOJE NIJE U PRIVATNOJ SVOJINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.07. 2005 

  UDHËZIMI ADMINISTRATIV NR. 2005/3 MBI RREGULLAT PËR TË DREJTËN E 

KALIMIT DHE TË QASJES NË TOKËN PRIVATE: KRITERET DHE KUSHTET PËR 

KOMPENSIM 

 

  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR. 2005/3 ON RULES ON RIGHT OF ËAY AND 

ACCESS TO PRIVATE LAND CRITERIA AND CONDITION FOR COMPENSATION 

 

  ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/3 O PRIVILIMA ZA PRAVO PROLAZA I 

PRISTUPA PRIVATNOM ZEMLJIŠTU: KRITERIJUMI I USLOVI ZA NAKNADU 

 

 

 

 

 

19.07. 2005 

 UDHËZIM  ADMINISTRATIV  NR. 2005/4PËR RREGULLIMIN  E SHËRBIMEVE 

UNIVERSALE POSTARE 

 

 THE  ADMINISTRATIVE INSTRUCTION NR.2005/4 FOR THE REGULATION OF THE 

UNIVERSAL POSTAL SERVICES 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2005/4 O UNIVERZALNIM POŠTANSKIM 

USLUGAMA 

 

 

 

20.04.2005 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV NR.2004/3 MBI CAKTIMIN E DËNIMEVE PËR 

KUNDËRVAJTJET NGA TELEKOMUNIKACIONI 

 
 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION No.2004/3 ONTO CHARGES DEFINITION FOR 

INFRACTIONS FROM TELETELECOMMUNICATION 

 

 ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO BR. 2004/3 O UTVRĐIVANJU KAZNI ZA PREKRŠAJE  

OD TELEKOMUNIKACIJA 

 

 

 

 

26.05.2004 

http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1.1alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1.1alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-1.1alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-2alb.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mem.rks-gov.net/repository/docs/UA-3alb_1234.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/U._A._2005-4_per_rregullimin_universal_postar.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/U._A._2005-4_per_rregullimin_universal_postar.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A_2005-4_anglisht.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/U.A_2005-4_anglisht.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/administrativno_uputstvo_2005-4,.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/administrativno_uputstvo_2005-4,.pdf
http://mtpt.org/data/docs/directions/Udhezimi_Administrativ_2004_3.doc
http://mtpt.org/data/docs/directions/Udhezimi_Administrativ_2004_3.doc
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MINISTRIA E DIASPORËS DHE INVESTIMEVE STRATEGJIKE 
http://mdis.rks-gov.net 

 

AKTET NËNLIGJORE TË MIRATUARA NGA MINISTRIA  E  DIASPORËS DHE INVESTIMEVE 

STRATEGJIKE 

SUB LEGAL ACTS APPROVED BY THE MINISTRY OF DIASPORA AND STRATEGIC INVESTMENTS 

PODZAKONSKI AKTOVI DONETI OD MINISTARSTVO ZA DIASPORUI STRATESKA ULAGANJA 

2019 
EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

  RREGULLORE (MDIS) NR. 1/2019 PËR KRITERET, MËNYRËN DHE PROCEDURAT E 

SUBVENCIONIMIT TË PROJEKTEVE TË PËRSONAVE FIZIK  

 

 UREDBA (MDSU) BR. 1/2019 O KRITERIJUMIMA, NAČINU I PROCEDURAMA 

SUBVENCIONISANJA PROJEKATA FIZIČKIH LICA  

 

 REGULATION (MDIS) NO.1/2019 ON CRITERIA, WAY AND SUBSIDIZING 

PROCEDURES OF NATURAL PERSONS 

27.05.2019 

 RREGULLORE (MDIS) Nr. 2/2019 PËR KRITERET DHE MËNYRËN E NDARJES SË 

ÇMIMT VJETOR TË DIASPORËS DHE MËRGATËS PËR GRUPIN APO 

MËRGIMTARIN MË TË SUKSESHËM GJATË VITIT 

 

 UREDBA (MDIS) Br. 2/2019 O KRITERIJUMIMA I NAČINU DODELE GODIŠNJE 

NAGRADE DIJASPORE I MIGRACIJE ZA NAJUSPEŠNIJU GRUPU ILI MIGRANTA 

TOKOM GODINE 

  

 REGULATION (MDSI) No. 2/2019 ON THE CRITERIA AND WAY OF REWARDING 

THE ANNUAL AWARD OF DIASPORA AND MIGRATION FOR THE MOST 

SUCCESSFUL GROUP OR EMIGRANT DURING THE YEAR 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE: 

 

 RREGULLORE (MeD)  NR. 2/2016 PËR NDARJEN E ÇMIMEVE VJETOR NGA 

MINISTRIA E DIASPORËS 

 

 REGULATION - NO. 2/2016 - (MoD) ON AWARDING THE ANNUAL AWARDS BY THE 

MINISTRY OF DIASPORA  

 

 UREDBA BR. 2/2016 – (MzD) O DODELJIVANJU GODIŠNJIH NAGRADA OD STRANE 

18.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 31.03.2016 

 

 

 

 

 

 

 

http://mdis.rks-gov.net/
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/05/Rregullore-MDIS-Nr.12019-PER-KRITERET-MENYREN-DHE-PROCEDURAT-E-SUBVENCIONIMIT-TE-PROJEKTEVE-TE-PERSONAVE-FIZIK_compressed.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
https://mdis.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/07/Rregulloren-Nr.-22019-p%C3%ABr-kriteret-dhe-m%C3%ABnyr%C3%ABn-e-ndarj%C3%ABs-s%C3%AB-%C3%A7mimit-vjetor-p%C3%ABr-diaspor%C3%ABn-dhe-m%C3%ABrgat%C3%ABn-p%C3%ABr-grupin-apo-m%C3%ABrgimtarin-ma-te-suksesh%C3%ABm-gjat%C3%AB-vitit.pdf
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MINISTARSTVA ZA DIJASPORU  

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 RREGULLORE NR. 01/2012 PËR KRITERET DHE MËNYRËN E NDARJES SË ÇMIMIT 

VJETOR TË DIASPORËS DHE MËRGATËS PËR GRUPIN APO MËRGIMTARIN MË 

TË SUKSESSHËM GJATË VITIT 

 

 REGULATION NO. 01/2012 ON THE CRITERIA AND WAY OF AWARDING THE 

ANNUAL PRICE OF  THE DIASPORA AND MIGRATION FOR THE MOST 

SUCCESSFUL GROUP OR MIGRANT DURING THE YEAR 

 PRAVILNIK BR. 01/2012 ZA KRITERJUME I NAČINE DODELJIVANJA GODIŠNJIH 

NAGRADA ZA DIJASPORA I ISELJENIKE ZA NAJUSPJEŠNIJU GRUPU ILI 

ISELJENIKA TOKOM GODINE 

  

 

 

 

 

 

 

29.10.2012 

 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA 

     2016 

Datë/e/um 

 RREGULLORE (MED) NR. 01/2016 PËR KRITERET DHE MËNYRËN E 

SUBVENCIONIMIT TË PROJEKTEVE PËR DIASPORËN 

 

 REGULATION (MOD) NO. 01/2016 ON CRITERIA AND WAY OF SUBSIDIZING 

DIASPORA PROJECTS 

 

 UREDBA (MZD) BR. 01/2016 O KRITERIJUMIMA I NACINA SUBVENCIONISANJE 

PROJEKATA ZA DIJASPORU 

 

SHFUQIZON: 

ABROGATES: 

STAVLJA VAN SNAGE:  

 

 RREGULLORE (MeD) NR. 01/2014 PËR KRITERET DHE MËNYRËN E SUBVENCIONIMIT 

TË PROJEKTEVE PËR DIASPORËN DHE MËRGATËN 

 

 REGULATION (MoD) NR. 01/2014 ON CRITERIAS AND WAYS OF SUBSIDIZING 

PROJECTS FOR DIASPORA AND MIGRATION 

 

UREBDA (MzD) BR. 01/2014 O KRITERIJUMIMA I NACINU SUBVENCIONISANJA 

PROJEKATA ZA DIJASPORU I MIGRACIJU 

 

 

 

03.02.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2014 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS-PODZAKONSKI AKTOVI 

2014 

 

EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 

 UDHËZIM ADMINISTRATIV (MeD) NR. 01/2014 PËR REGJISTRIMIN DHE 

MIREMBAJTJEN  E PASURISË NË QENDRAT KULTURORE TË KOSOVËS PËR 

DIASPORËN DHE MËRGATËN 

 

 ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (MoD) NO. 01/2014 FOR REGISTERING AND 

MAINTAINING THE ASSET IN THE CULTURAL CENTRES OF KOSOVO FOR DIASPORA 

AND MIGRATION 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (MzD) BR. 01/2014 O POPIS I ODRZAVANJE IMOVINE U 

KULTURNIM CENTRIMA KOSOVA ZA DIJASPORU I MIGRACIJU 

 

 

 

 

07.03.2014 

AKTET NËNLIGJORE - SUB LEGAL ACTS-PODZAKONSKI AKTOVI 

 2012 

 

http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
http://medrks-gov.net/wp-content/uploads/2012/12/Udhezim-Administrative-MeD-Nr.01-2014.pdf
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EMRI I AKTIT NËNLIGJOR  -  NAME OF SUBLEGAL ACT  -  IME PODZAKONSKOG AKTA Datë/e/um 
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Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government  
________________________________________________________________________ 

 

Broj: 08/ 35 

Datum: 01.09.2011 

                                                                                                                                                                                                                        

Na osnovu člana 92. stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosova, na osnovu člana 4. 

Uredbe br. 02/2011 na oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstva i stava (3) člana 4. Poslovnika o radu Vlade br. 01/2007, Vlada Republike 

Kosova,je  na svojoj sednici održanoj dana 01. septembra, 2011, donela 

 

 

                                                                 ODLUKU 

 

 

1. Usvaja se registar važečih  podzakonskih akata, usvojen  od strane vlade i 

ministara. 

2. Registar važećih propisa  je deo ove odluke. 

3. Stavljaju se van snage sva podzakonska akta , doneta od strane Vlade i ministara 

do 31. decembra 2010, koji se ne  nalaze u Registru  važećih podzakonskih akata. 

4. Svako ministarstvo je u obavezi da podzakonska akta iz  Registra važećih propisa 

koje donelo resornom ministarstvo, da objavi na web stranicama  ministarstava, u 

roku od trideset dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

5. Obavezuje se Kancelarija za usluge i pravnu pomoč (KUPP) u Kancelariji 

premijera da izvrši ažuriranje Registra  važečih propisa Vlade Kosova svakog 

meseca. 

6. Obavezuje se  Kancelarija za usluge i pravnu pomoć da objavi Registar važečih 

podzakonskih akata Vlade Kosova na web sajtu Kancelarije premijera. 

7. Obavezuju se direktori  pravnog departmana ministarstava, da u roku od petnaest 

(15) dana nakon stupanja na snagu ove odluke, sva podzakonska akta doneta u 

2011 od relevantnog ministarstva, uključujući i podzakonska akta  koja su donele 

izvršne agencije u okviru ministarstava,  da ih dostave Kancelariji za usluge i 

pravnu pomoć, pismenim putem i u elektronskoj formi.  
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8. Nakon potpisivanja podzakonskog akta od strane  Ministra ,direktori pravnih 

departmana ministarstava, u roku od tri dana  su dužni da dostave Kancelariji za 

usluge pravne pomoći, relevantan pravni akat u pismenoj i elektronskoj formi. 

9. Direktor Kancelarije za usluge pravne pomoći može da izda smernice za 

ubacivanje podzakonskih akata ministarstava u registar podzakonskih akata. 

10.  Odgovorni za sprovođenje ove odluke su generalni sekretari, direktori 

Kancelarije za usluge pravne pomoći i direktori pravnog departmana 

ministarstava. 

11. Kancelarija za usluge pravne pomoći priprema redovan kvartalni izveštaj za 

premijera o sprodjenju ovu odluku. 

12.  Odluka stupa na snagu petnaest (15) dana od dana potpisivanja od strane 

premijera. 

 

 

 

 

Hashim THAÇI 

              ___________________ 

Premijer Kosova  

 

Dostavlja se: 

- Zamenicima Premijera  

- Svim ministarstvima  (ministria ) 

- Generalnom sekretaru KPR-a      

- Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
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Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government 

 

No. 08/ 35                 

Date: 01.09.2011 

 

 

Pursuant to Article 92, paragraph 4 and Article 93, paragraph 4 of the Consitution of 

Republic of Kosovo, based on Article 4 of Regulation no. 02/2011 on scope of 

administrative responsibility of the Prime Minister’s Office and teh Ministries, and 

paragraph 3 of Article 4 of Rules of Procedure of the government of Kosovo no. 01/2007, 

the Government of Kosovo on its meeting held on 01.09.2011, takes the following 

 

 DECISION  

 

1. Approves the Registry of applicable bylaws, adopted by the Government and 

Ministers. 

2. The Registry of applicable laws is part of this decision. 

3. All bylaws, issued by the Government and Ministers until December 31, 2010, 

which do not appear in the Registry of applicable bylaws, are repealed. 

4. Each Ministry is obliged to publish the bylaws from the Registry of applicable 

bylaws, issued by the respective Minister, in the website of Ministries, within 

thirty days from the date of entry into force of this decision. 

5. The Office of Legal Aid Services (OLAS) by the Office of the Prime Minister is 

obliged to update the Registry of the applicable bylaws of the Kosovo 

Government on a monthly basis. 

6. OLAS is obliged to publish the Registry of the applicable bylaws of the Kosovo 

Government in the website of the Office of the Prime Minister. 

7. Directors of Legal Departments of ministries are obliged to, within 15 days after 

the entry into force of this Decision, send to OLAS a hard copy and an electronic 

copy of all bylaws issued by respective ministers during 2011, including bylaws 

issued by executive agencies within ministries. 

8. OLAS Director may issue guidelines to include bylaws of the ministries in the 

bylaws Registry. 
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9. Responsible for implementation of this Decision are the general secretaries, 

OLAS Director and directors of Legal Departments of Ministries. 

10. OLAS prepares regular quarterly report for the Prime Minister on implementation 

of this decision. 

11. This decision enters into force fifteen (15) days from the date of signature by the 

Prime Minister. 

 

 

Hashim THAÇI 

        _____________________ 

      Prime Minister of Kosovo 

 

 

 

Sent to: 

 

- Deputy Prime Ministers; 

- Ministers; 

- General Secretary of the OPM; 

- Government Archive. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


